

॥ ओ३म् ॥

प्रियं मां कृणु दे॒वेषु॑ प्रियं राज॑सु मा कृणु ।
प्रियं सर्व॑स्य पश्यत उ॒त शू॒द्र उ॒तार्ये॑ ॥ १ ॥

अथर्व० का० १६ सू० ६२ म० १ ॥

प्रिय मोहि करौ देव, तथा राज समाज में ।
प्रिय सब दृष्टि वाले, औ शूद्र और अर्य में ॥

अथर्ववेद भाष्ये

संहितायाः पदानां वर्णानुक्रम सूचीपत्रम्

श्रीमद्राजाधिराज प्रथितमहागुण महिम-धीर-वीर-चिर प्रतापि श्री
सयाजीरावगायकवाडाधिष्ठित बड़ोदेपुरीगत श्रावणमास-
दक्षिणापरीक्षायाम् ऋक्सामाथर्व वेदभाष्येषु
लब्धदक्षिणेन ।

श्री पण्डित चोमकरणदासत्रिवेदिना
निर्मितं प्रकाशितं च ।

Make me beloved among the Gods,
beloved among the princes, make
Me dear to every one who sees,
to Sudra and to Aryanman.
Griffith's Trans. Atharva 19. 62. 1.

सर्वाधिकारः स्वाधीन एव भाष्यकारेण रक्षितः ।
अयं ग्रन्थः पण्डित बद्रीप्रसाद पारुडेय प्रवन्धेन
प्रयागनगरे नारायण ग्रन्थालये मुद्रितः ।

प्रथमावृत्तौ } संवत् १९७८ वि० } मूल्यम् ४)
१००० पुस्तकानि } सन् १९२१ ई० }

*पता—प० चोमकरणदास त्रिवेदी, ५२ लूकरगंज, प्रयाग (Allahabad).

अथर्ववेद भाष्य विषय सूची मन्त्र सूची और पद सूची आदि सहित सब प्रकार पूरा छुप गया, परमात्मा को धन्यवाद है ॥

1979
18/12/28

॥ ओ३म् ॥

आनन्द समाचार ॥ अथर्ववेद भाष्य पूरा छप गया, शीघ्र मंगाइये ॥

१—अथर्ववेद भाष्य—अथर्ववेद का अर्थ अभी तक हिन्दी में न था, और संस्कृत में भी श्री सायण भाष्य पूरा नहीं है। अब परमात्मा की कृपा से उस का हिन्दी और संस्कृत भाष्य वेद, निघण्टु, निरुक्त, व्याकरणादि सत्य शास्त्रों के प्रमाणों से प्रयाग निवासी पं० क्षेमकरणदास त्रिवेदी का किया हुआ संवत् १९६६ में आरंभ होकर संवत् १९७५ में श्रीमान् राजाधिराज धीर-वीर-चिरप्रतापी श्री सयाजी राव गयकवाड़ बड़ोदाधीश, तथा श्रीमती आर्य प्रतिनिधि सभा संयुक्त प्रान्त और पंजाब प्रान्त तथा दिद्वान् ग्राहक महाशयों की विशेष प्रचार सहायता से पूरा होकर छप गया।

२—इस वेद के बीसों काण्डों का भावपूर्ण-संक्षिप्त स्त्री पुरुषों के समझने योग्य अति सरल हिन्दी और संस्कृत भाष्य विषय सूची, मन्त्रसूची, पदसूची आदि सहित अल्प मूल्य में उपस्थित है। वेदप्रेमी महाशय सब स्त्री पुरुष स्वाध्याय, पुस्तकालयों और पारितोषिकों के लिये भाष्य मंगावें और जगत्पिता परमात्मा के पारमार्थिक और सांसारिक उपदेश, ब्रह्मविद्या, वैदिकविद्या, शिल्पविद्या, राजविद्यादि अनेक विद्याओं का तत्त्व जानकर आनन्द भोगें, छपाई उत्तम और कागज़ बढ़िया रायल आठपेजी है।

३—पुराने ग्राहक जिन के पास सब कांड नहीं हैं और नये ग्राहक भाष्य शीघ्र मंगावें, पुस्तक थोड़े रहे हैं, ऐसे बड़े ग्रन्थ का फिर शीघ्र छपना कठिन है। बोझ आठ नौ सेर है, रेल से मंगाने वाले महाशय रेलवे स्टेशन लिखें।

काण्ड	१ भूमिका साहित			२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११
मूल्य	१।)			१।-	१।।-	२।)	१।।।=	३।)	२।)	२।)	२।)	२।।)	२।।)
काण्ड	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	परि-शिष्ट	मन्त्र सूची	पद सूची	योग
मूल्य	२=)	१।=)	१।)	१-)	।।-	।=)	२।=)	३।)	७।)	।=)	१-)	४)	४७।)

पूरा भाष्य २३ भाग कपड़े की पांच जिल्दों में ५२।।) डाकव्यय लगभग ४)

हवनमन्त्रः—धर्म शिक्षा का उपकारी पुस्तक—चारों वेदों के संगृहीत मन्त्र ईश्वर स्तुति, स्वस्तिवाचन, शान्तिकरण, हवनमन्त्र, वामदेव्यगान सरल हिन्दी में शब्दार्थ सहित, गुरुकुलों, डी०ए०वी० कालिजों और स्कूलों में प्रचलित संशोधित।)

रुद्राध्यायः—प्रसिद्ध यजुर्वेद अध्याय १६ (नमस्ते रुद्र मन्यव उतो त इपवो नमः) ब्रह्मनिरूपक अर्थ संस्कृत हिन्दी और अंग्रेज़ी में मूल्य ।=)

रुद्राध्यायः—मूलमात्र बढ़िया रायल अठपेजी, पृष्ठ १४ मूल्य ॥

वेदविद्याये—कांगड़ी गुरुकुल में हिन्दी व्याख्यान। वेदों में विमान, नौका, अस्त्र शस्त्र व्यापार, ग्रहस्थ, अतिथि, सभा, ब्रह्मचर्यादि का वर्णन मूल्य ७॥

माघ संवत् १९७५,
३० दिसंबर १९२१ ॥

पता—पं० क्षेमकरणदास त्रिवेदी
नारायण प्रेस, प्रयाग। ५२, लूकरगंज, प्रयाग।

ओ३म् ॥
अथर्ववेदभाष्ये
अथर्ववेदसंहितायाः
पदसूचीपत्रम् ॥

अ
अंशः ६. ४, २; २०. ५६, ३.
अंशम् ७. ५०, ४; ११. ६, २.
अंशवः ६. ६, (१) १४; ११.
१, १८; १६. ६, १६; २०.
१४२, ४.
अंशान् ११. १, ५.
अंशुः ५. २६, १३.
अंशु-इव ५. २६, १२.
अंशुम् ७. ८१, ६; २०. ८७, १.
अंशु-मतीः ८. ७, ४.
अंशुमतीम् २०. १३७, ७.
अंशुमत्याः २०. १३७, ८; ६.
अंशु-मन्तम् १२. २, ७.
अंशु-मान् ८. १, २.
अंशन् ६. ४६, २; ११. १, ६;
१२. ३, २०.
अंशन्-इव ५. २०, १०.
अंशा इति ७. ८१, ३.

अंसद्रीम् ११. १, २३.
अंसभ्याम् २. ३३, २; २०.
६६, १८.
असं ८. ६, १३.
असौ ६. ४, ८; ७, ७; १०.
२, ५; ६, १६; ११. ३, ६.
अंहः-मुचम् १६. ४२, ४.
अंहः-मुचै १६. ४२, ३.
अंहसः २. ४, ३; २८, १; ४.
१०, १; ३; २३, १-७; २४,
१-७; २५, १-७; २६, १-७;
२७, १-७; २८, १-७;
२६, १-७; ६. ३, २; ४५,
३; ६६, १; ७. ६४, १; ११२,
१; ८. २, १८; ४, २३; ७,
१३; १०. ५, २२; ११. ६,
१-६; ८; १०-२१; १४. २,
४५; १६. ४४, ८, ६.
अंहसः-अंहसः १. ३१, २.
अंह-सु ६. ३५, २.
अंहंसि २०. १२, २.
अंहुभेधाः २०. १३६, १.

अंहुरः ५. १, ६.
अंहुरणा ६. २, ३.
अंहुरणात् ६. ६६, १.
अकः १. ८, १.
अकः २. २५; ७. ३०, १; १०.
६, १६; ३०; ११. ४, ६;
२०. ६१, ४.
अकरः १२. ३, ३८.
अकरः ६. १२८, ४; १३. १,
२०.
अकरोत् १. २४, २; ६. २, ११.
अकरम् ६. ११५, २.
अकरम् १. ३२, ४; २. २, ५;
५. ७, ६; १०; २३, ८; २८,
७; ६. १०४, २; १३८,
३१; ८. २, ४; ११. २,
१६; ३०; १२. १, २६;
१४. २, ४६.
अकरित्यकः २०. ३४, ४.
अकरोत् १०. २, १६.
अकरोत् २०. १३७, ८.

अकर्ताम् ६. १४१, २.	अकृणोत् १०. ७, ६; १६.	२२; २०. ३५, १६.
अकर्म १८. ३, २४.	४, १; २०. १७, ८.	अक्रन्दयत् ८. ६, २.
अकर्म ७. ६७, ४; २०. १६, १२.	अकृणोत् ६. १०, ६; २०. ११, ३; १६, ६.	अक्रंसत् २०. १३५, ४.
अकल्पत् १३. १, ४६; ५३.	अकृणवत् २०. ६४, ६.	अक्रमत् ४. ११, ७; १. ५, २०.
अकल्पन्त ११. ३, २१.	अकृणवत् ८. ५; १४.	अक्रमन् ४. ३, १.
अकल्पयत् १०. २, १५२; ६, २१; १३. १, ५३; १४. १, ५५.	अकृण्वन् १. २५, १; ४. २३, ६; ७. ७६, १; १९. १, २४.	अक्रमोत् १. १७, ४; ३. ७, २; ६. ३१, १; ८. १, २१; १६. ३६, ५; २०. ४८, ४.
अकल्पयथा: १२. १, ५५.	अकृण्वन् १०. २, २.	अक्रव्य-अत् १२. २, ३; ४२.
अकल्पयन् २०. १२८, १.	अकृतम् २०. ६७, ३.	अक्रामत् ८. १० (१), २; २; ४; ६; ८; १०; १२; १३; १० (२) १; (१०) १; ३; ५; ७; १० (४) १; ५; ६; १३; १० (५), १; ५; ६; १३; १६. ६, २; १६, १— ११.
अकल्पयन् ६. १०६, १; १६. ६, ५; ८.	अकृत्-रुक् ४. ३१, ४.	अक्रामन् १६. १६, १०.
अकल्पयन्त १८. ४, ७.	अकृन्तत् २०. ६१, ५.	अक्रीणन् ४. ७, ६.
अकृष्वच: ११. १०, २२.	अकृन्तन् १४. १, ४५.	अक्ष: ६. ६, ११; १४. १, १२; १६. ५३, २.
अक्राम: १०. ८, ४४.	अकृपयत् २०. १६, १०.	अक्ष-कामा: २. २, ५.
अक्राम-कर्शन: २०. २१, २.	अकृपेताम् २०. ४२, २.	अक्ष-वान् ६. ६, १५.
अक्रामा: ६, ११४, ३.	अकृप्रन् १८. ३, २३.	अक्षत: १२. १, ११.
अकारि २०. १५, ३.	अकृष्ट-पच्ये ५. २६, ७.	अक्ष-दुग्ध: ५. १८, २.
अकारिषम् ७. ७, १; २०. १३७, ३.	अकृतवे २०. २६, ६; ४७, १२; ६६, ११.	अक्षन् १८. ४, ६१.
अकल्पन्त: २०. १३०, ८.	अकृतम् ७. ६८, १; २.	अक्षन् १८. ३, ४२; ४. ६५.
अकृष्वत् ६. १२८, १.	अकृत-भि: १३. २, १७; २२; १७. १, ६; १८. १, ५५; २०. ४७, १४; १६.	अक्ष-पराजयम् ४. १७, ७.
अकृष्वन् १५. ४. २; ५; ८; ११; १४; १७.	अकृतन् १८. १, ३५.	अक्षम् २०. १२२, २; ३.
अकृष्वन् १५. ५, १; ४; ६; ८; १०; १२; १४.	अकृत २०. १३८, ३.	अक्षये १६. ५२, ३.
अकृष्वार: ५. १७. १.	अकृत ३. १२, ५; ५. ३, १०; ६. २८, २; ४६, ३.	अक्षरन् २०. १३७, ४.
अकृणो: १४. १, ४१; २०. १३५, १२.	अकृतु: ४. ३२, ५.	अक्षरा: १३. ३, ६.
अकृणो: ७. ८४, २.	अकृतुम् ३. २५, ६.	अक्षरे ६. १०, १८.
	अकृन् २. २६, ७; ३. ४, ७; ४. २१, १; १८. १, ५५; ३,	अक्षरेण ६. १०, ३; १८. ३, ४०.

अक्ष-वृत्तम् ६. ११८, २.
 अक्षाः ७. ५०, ६.
 अक्षाः ६. ७०, १; ७. १०६,
 ६; १४. १, ३६.
 अक्षारणाम् ६. ११८, १; ७.
 १०६, ५.
 अक्षत् २. १४, २.
 अक्षान् ७. १०६, ७.
 अक्षान-इव ४. १६, ५.
 अक्षि १. ८, ३; १५. २८, २३.
 अक्षिणी इति १०. ६, १४;
 ११. ३, २.
 अक्षित-ऊतयः २०. १०, १;
 ५६, १.
 अक्षित-ऊतिः २०. ६६, ७.
 अक्षितः ४. ५, ७; ६. १४२,
 २; ६. १, ६; ११. १, २०.
 अक्षितम् ३. २४, ४^३; ७;
 २६, ४; ५; ४. २७, २; ७.
 ८१, ६; १८. ४, ३६; १६.
 ५४, ४; २०. ७१, १३.
 अक्षितस्य ७. ७६, ४.
 अक्षिता २०. ६, ७.
 अक्षिताः १. १५, ३; ६.
 १४२, ३४. ७. ८१, ६;
 १०. ६, १४.
 अक्षिताम् ७. १७, २; ८०,
 २; १८. ४, ३२.
 अक्षितिः ११. ७, २५; ८,
 ४; २६.
 अक्षितिम् १८. ४, २७.
 अक्षितौ ६. १, ७.
 अक्षिभुवः २०. १३६, ४.
 अक्षिणि ४. ५, ५.

अक्षिभ्याम् २. ३३, १; ११.
 ३, २४^३; २०. ६६, १७.
 अक्षियमाणम् ७. २०, ३.
 अक्षु-जालाभ्याम् ८. ८, १८
 अक्षुध्याः ७. ६०, ४; ६.
 अक्षुम् ६. ३. ६.
 अक्षुम् २०. १२८, १३.
 अक्षुभ्यः ७. १०६, २.
 अक्षुषु ४. ३८, ४; ५. ३१, ६;
 ६. ३८, ३; ७. १०६, १;
 १२. ३, ५२; १४. १, ३५.
 अक्षुः ७. ५०, १.
 अक्षौ १६. ५०, १.
 अक्षुहि ४. २२, १.
 अक्षुणोः १६. ६०, १.
 अक्षुण्यम् ४. ६, १.
 अक्षुण्योः ५. ४, १०; ६. २४,
 २; १२७, ३.
 अक्षुयौ १. २७, १; ४. ३, ३;
 ५. २३, ३; २६, ४; ६. ६३
 १^२; ७. ३६, १.
 अक्षिली २०. १३४, ६.
 अक्षु १६. ४५, ५.
 अखनत् ४. ४, १; ६. १३७,
 १; ७. २४, १.
 अखनत् २. २७, २; ५. १४, १.
 अखनन् ६. १०६, ३.
 अखन्यम् २०. ५६; ४.
 अखातम् ५. १३, १.
 अख्यत् १८. १, २४.
 अख्यत् ६. ३१, २; ७. ७३,
 ६; ८२, ४; ५; १०. १०,
 १५; १३. २, ६; १८. १,
 २७; २८; ३, २३; २०.
 ३४, १६; ४८; ५.

अगच्छुः २०. ६३, ७.
 अगच्छत् ८. १० (३), १;
 ३; ५; ७; १० (४), १; ५;
 ६; १३; १० (५), १; ५;
 ६; १३; १५. ७, १.
 अगच्छन्त ७. ७६, २; १०.
 १०, १७.
 अगत १०. १०, १३; १४; १५.
 अगतस्य ११. १०, १६; १४.
 २, ७४.
 अगदः ४. १७, ८; ५. २६,
 ६; ७; ८; ६.
 अगदम् ५. ४, ६; ६. ६५,
 ३; १८. ३, ५५.
 अगन् १४. २, ३६; ७४; २०.
 २०, ३; ५७, ६.
 अगन् २. ६, ३; २६, ४; ३०,
 ५; ३. ५, १; ४; १०, ८;
 ४. ३७, ६; ५. २६, ६; ६.
 ६८, १; ७. २५, १; २;
 ७६, ३^२; ८. ४, २२; १०.
 ४, १५; ११. १, १४; १२.
 ३, १५; १३. २, ६; १४.
 २, ५; १३; १४; १८. १,
 ८; २, ५७; ४, ५०; ५३;
 १६. ३१, ७; ३७, १; ५२,
 ४; २०. ७६, ४; १२६, २२.
 अगन्म ७. ३२, १; ५३, ७;
 १४. २, ३६; १६. ६, ३;
 १८. ३, ६४.
 अगन्म १६. ६, ३^२; १६.
 ५६, ३.
 अगन्महि ६. ५३, ३.
 अगमत् १. ८, २; ६. ३५,
 २; १०. ६, २; २२—२८.
 अगमन् १४. २० ६३.

अगमम् २. ३०, ५३, ४१३,
 ४। ६. १२, १; ७. ८६, १;
 ८. ६, २२; ९. १, १४;
 १०. ५, ४६; ११. ३५, ३.
अगस्तिम् ४. २६, ३.
अगस्त्यः ४. ३७, १; १८.
 ३, १५.
अगस्त्यस्य २. ३२, ३; ५.
 २३, १०.
अगाः ८. १, २०; १४. २,
 १६; १६. २७, ८; २०. ६६,
 १०.
अगात् १. २८, १; २६, ५;
 २. ६, २३; ३। ५. २८, ६;
 ६. ३७, १; ९. ६, १७;
 १०. ४, २६; १२. २, ४३;
 १३. १, ४१; २, ३५; १४.
 १, १३; १७. १, २४; २०.
 १०७, १४.
अगाताम् २. ८, १; ६. १२१, ३.
अगाम् १. ३४, ५; ४. १४,
 ३; १८. २, ४५; १६. १४, १.
अगामि ३. १५, ४.
अगाम् १२. २, २२.
अगायत् २०. ६१, ३.
अगाहथाः २०. १२८, १४.
अगुः २. ५, २; ३. १२, ७;
 ४. २४, १; ८. ६, १३३;
 १०. ३, ६; ११. १, १०;
 १४; १३. १, १०; १४;
 १६. ५७, २३; २०. २४, ३.
अगुहन् १८. २, ३३.
अगुभ्यः २०. १३५, ७.
अगुभ्यान् २०. १३५, ७.
अगुहन् १२. ३, १६.

अगुहात् १०. १०, २५.
अगोताम् ४. १७, ६.
अगो-रुधाय २०. ६५, २.
अगोहाः २०. ६४, १.
अगम् २०. १३६, ११.
अग्नयः २. ३५, १; ३. २१,
 १; ७. ६६, १; ८. १, ११;
 ९. ४, १८; १०. ५, २१;
 १२. १, १६; ३७; ३, ५०;
 १३. २, १८; १६. १, १;
 १८. ४, १२; १३; १६. ६,
 ११; १२; १६, २; २७, १५;
 २०. ४७, १५.
अग्नये ४. ३६, १३; ६. १०,
 १; ३४, १; ७. ८७, १; ९.
 ३, १२; ११. ८, ३१; १२.
 ३, ५५; ४, ३४; १४. २,
 ४; १८. ४, ७१; १६. ४,
 १; ४३, १; ५५, ५; २०.
 १, ३.
अग्नयी ७. ४६, २.
अग्नाविष्णु इति ७. २६, १; २.
अग्नि-आर्धेयम् ११. ७, ८.
अग्निः १. ७, ४; ६, १; २;
 १६, १; २; २५, १; २८,
 १; ३३, १; २. १, ४; १०,
 २; १२, ८; २८, २; २६,
 १; ३४, ३३; ३. १, १; २;
 ३; ६; २, १; २; ४, ३; ८,
 १; ३; ११, ४; १५, ६;
 २१, ६; १०; २६, १; २७,
 १; ३१, ६; ४. ११, ७;
 १५, १०; ३६, १; ३६, २;
 ६; ५. ३, ३; ८, ३; १२,
 १०; ११; १७, २; १८, ६;

१४; २२, १; २३, १; २४,
 २; २५, ४; २६, १; २७,
 ३; ५; ११; २८, २; ५; ३०,
 ११; ३१, १२; ६. ३, २;
 २७, २; ३४, २; ५; ३५,
 १; २; ३६, ३; ३६, ३; ४५,
 २; ४७, १; ५३, १; ५८, ३;
 ७१, १; २; ७३, १; ७६, १;
 ८६, २; ८८, २; ९४, ३;
 ९७, १; १०६, ३; १११,
 २; १२०, १; १२१, २; ७.
 १७, ४; २०, १; २४, १;
 ३३, १; ५३, २; ३; ६; ६२,
 १; ६३, १; ६४, २; ७३, १;
 २; ८२, ४; ५; ११४, २; ८.
 ३, १; २४; २६; ५, ५; १०;
 १८; ८, २३; ९, ६; ९. २,
 १३; २०; २४; ३, २१;
 २२; ४, ३; ५, ६; ७; ७,
 १; १६; १०. ३, १४; ४,
 २६; ६, ६; ७, २; ४; १२;
 ८, ३६; ९, २६; १०, ७;
 ११. १, २; ३३; २, ८; ७,
 १; ८, ८; ९, ९, २५; १२.
 १, १६; २०; ५३; २, ४;
 ७; ११; १२; १५; १६; ३३;
 ३५; ३८; ४४; ५०; ५२; ३,
 २; २४; २५; ४३; ५, ४१; ६१;
 ७२; १३. १, ११; १७; ३०;
 २७; २८; ४८; ५३; २,
 ४६; ३, ५; १३; ४, ५; ३६;
 १४. १, ८; ४८; ४९; २,
 २; ३; ४; ५६-६२; १५.
 ४, १५; ६, २; १०, ७; १४,
 १५; १५, ३; १८, ३; १६.
 १, ७; ८; ४, ४; ७; ९, २;
 १७. १, ३०; १८. १; २७,

२८; ३६; २; २८; ४४; ३;
 ११; ४४; ६४; ४; ८; ६;
 १५; ६४; १६. ४; १; ६;
 ७; १०; ४; १७; १; २४;
 ८; ३१; २; ३३; १; ३७;
 १; ४३; १३; ४४; ६; ४४;
 ३; ४; ४६; २; ३; २०. २;
 २; ६२; ८; ६६; ६; ११;
 १२; १०२; १; २.
अग्नि-इव २. २५, ४; ४. ३१,
 २; ५. १४, १३; १८, ४;
 २२, २; ६. ३७, २.
अग्नि-जाः १०. ४, २३.
अग्नि-जिह्वाः ११. ६, १६.
अग्नि-तपः-भिः २०. १६, ६.
अग्नि-तृप्तेभिः ८. ४, ५.
अग्नि-तेजाः १०. ५, २५.
अग्नि-दग्धाः १८. २, ३५.
अग्नि-दंतः २. १२, -७; १८.
 २, १.
अग्नि-धानात् १२. ३, ३५.
अग्नि-धाने ६. २७, ३.
अग्निना ३. १२, ६; ४. १४,
 २; २३, ५; ३६, २; ५. २३,
 १३; ६. ८५, ३; ८. ८, १७;
 ६. ३, ३३; ५, ५; ११. २,
 २६; १३. १, २६; १६. ३७,
 १; ४४, ६.
अग्नि-भिः ३. २०, ५; २०.
 १०३, २.
अग्नि-भ्यः ३. २१, १-७.
अग्निम् १. ६, २; ३३, १; २;
 ३; ३. १६, १; २०, ४;
 २१, ८२; ३०, ६; ४. २३,
 ३; ४; ७; ४०, १; ५. १८,
 ५; ३०, १२; ६. १८, १;
 २८, २; ७. ५०, ३; ६३,

१; ८२, २३; ११०, २; ८.
 २, ६; ८, २; ६. ३, १४;
 १०, २८२; १०. २, २०;
 २१; ७, ३३; ८, १७; ११.
 ६, १; १२. १, ६; १६;
 २०; २, ८; १०, ४४;
 १३. १, २५; ४०; ५२; ५७;
 १४. १, ३६; २, १८; २०;
 २३; २४; २५; १५. ४, १४;
 १०, ६; १८. १, २०; २१;
 ३, २२; ६०; ४, १४; ४०;
 १६. १८, १; २७, ७; २०.
 १६, ६; ३४, ३; ६७, ३;
 १०१, १; १०३, १३; ३.
अग्निम्-अग्निम् २०. १०१, २.
अग्निमान्-इव ८. ४, २.
अग्निम्-इव ७. ४५, २; ८, ४.
अग्नि-मढानाम् ६. ६७, २.
अग्नि-रूपाः ४. ३१, १.
अग्नि-वासाः १२. १, २१.
अग्नि-शालम् ६. ३, ७.
अग्निषु १५. १२, २.
अग्नि-स्तोमः १३. ७ ७.
अग्नि-स्तोमम् १०. ६, ८.
अग्नि-स्तोमैर्न ६. ६ (४) २.
अग्निस्तोमैः १२. ३, ३३.
अग्नि-स्वात्ताः १८. ३, ४४.
अग्नि-होत्रम् ११. ७, ६.
अग्नि-होत्र-हुताम् ३. २८, ६.
अग्नि-होत्राः ६. ६७. १.
अग्नि-होत्रे १०. ३, २२, १५.
 १२, २.
अग्नीः २०. १३६, १२; १४.
अग्नी इति ११. ५, ११, १३.
 १, ४६; ४७; ४२, ५०; ५१;
 २०. १३६, ५-११.

अग्नीन् १२. २, ४, १६. १, १३.
अग्नीषोमा १. ८. २, १८.
 २, ५३.
अग्नीषोमा ६. ६३, ३.
अग्नीषोमाभ्याम् १२. ४, २६.
अग्नीषोमीयः ६. ६ (१) ६.
अग्नीषोमौ ३. १३, ५; ८. ६,
 १४.
अग्नीषोमौ ६. ६१, ३.
अग्नीषोमौ ६. ५४, २.
अग्ने १. ७, २; २. १६, ४;
 १६, १; ५; ३. ३, १; १५,
 ५; २०, २; २२, ३; ४. १४.
 ५; ३३, १; ५. ३, २; ८,
 १; १४, ८; २७, १२; २६,
 १; ४; १३; ६. ५, १; ६३,
 ४; १०८, ४; १३०, ४; ७.
 ३४, १; ६१, २; ७३, १०;
 ११०, १; ८. ३, ४; ७;
 २०; २३; ६. २, ४; ६;
 १०. ६, ३५; ११; १, ४;
 ३; ६; १६; १२. २, ४२;
 १३. १, ३१; १४. २, १;
 १८. १, ३४; २, ३६; ३,
 ५; ४, ३०; १६. ३, २;
 ३; २७, ५; ६४, १; २०.
 १३, ३; १०१, ३; १०२, ३;
 १०३, २.
अग्ने १. ७, १; ३; ६; ७; ८,
 ४२; ८, ३; ४; २. ६, १;
 २२; ३३; ४३; ५; १३, १२;
 २८, ५; ३६, १; ३; ३.
 १५, ३; ४; ८; २०, १; ५;
 ३१, १; ४. ४, ६; ३३, ४;
 ५. ३, १; ६, १०; १२, ३;
 २५, ७; २८, ४; २६, २;

३; ५; १०; ११; १४; १५;
 ३०, १४; ६, ५, ३; ३२,
 १; ४६, १; १०३, २;
 ३; १०४, २; ११०, १;
 १११, १; ११२, १; २;
 ११७, १; २; ११८, १;
 १२२, ४; १२४, १; ७.
 ५३, १; ६१, १; ७१, १;
 ७३, ६; ७५, १; २; ८२,
 ३२; ६२; ८४, १; ८६,
 १; ९६, ३; १०६, १; १०८,
 १२; १०८, २; ८, ३, ३;
 ५; ६; ८; १०; ११; १२;
 १३; १५; १७; १८; १९;
 २०; २१; २२; ४, १०;
 १४; ६, १, १४; १५; ५,
 १७; १८; ६, १३; १०, ५,
 ४६; ४७; ४८; ४९; ११.
 १, ४; ३६; १२, २, ३; ५;
 ६; १७; १८; ४५; ४६;
 १३, ३, २१; ३३; १४, २,
 ६६; १६, ६, ११; १८, १,
 २२, २४; २५; २६; २, ४;
 १०; ३४; ३, ६; २१; ४२;
 ४७; ४८; ५३; ४, ६; १०;
 ११; ८५; १६, ३, ४; ७,
 २; ८, ३; ११, ६; ५५, १,
 २; ६; ५६, १; ६४, ३; ४;
 २०, १३, ४.

अग्नेः ३. १, ५; २, ३; १८, ४;
 ४. १४, १; २३, १; ३३, ५;
 ३६, २; ५. २७, १; ५; ८;
 ६; २८, ६; ६. ७६, २; ४;
 ७. ७०, ४; ५; ८. १, ४; २,
 १३; २७; २८, ७, ८; १६; ६.
 १, १; ३; १०; २, ६; ५, ६;
 १३; १७. ५, ७; ११, १,

२५; ३, ३६; ८, ६; १२, १,
 २०; २, ४०; ३, ३४; १३, १,
 ३०; २, ३५; ४, ३६; १५.
 ६, ३; १८, २, ५८; ४, ८;
 १६, २६, १; २७, ५; ४५,
 ३; २०. १०७, १४.
 अग्नेः-इव ६. २०, १; ७.
 ४५, २; ८. ७, १५.
 अग्नी ४. ३६, ६; ५. ३१,
 ६; ६. २६, १; ३८, १;
 १२२, ३; ७. ७२, ३; ८७,
 १; ६. ५, ५; १०. १, १८;
 ४, २२; ११. १, २६; ५,
 १३; १२, २, १३; १६; ३,
 ७; ५४; १७. १, १३.
 अग्मत २. ३०, २.
 अग्मन् २०. ८६, ८.
 अग्मन् ४. २१, १; २०.
 १४३, ६.
 अग्-इत्वगी १२. १, ५७.
 अग्रतः ४. १०, २; ५. १७, १४.
 अग्रमम् १०. ४, १६.
 अग्रमम् ४. २०, ८; ५. १३,
 २; २; ३; ६. ८३, २; १६.
 ३८, २.
 अग्रभीत् १. १२, २.
 अग्रभीत् ७. ११०, ३; ८. १,
 २; १७; १०. ६, २, १८. ३,
 १६.
 अग्रम् २. २६, २; ४. १, ५;
 १६, ३; ३२, ७; ६. १३७,
 ३; ७. १, १; ३, १; ८१,
 २; ८२, ४; ५; ८. ७, ३;
 १२; १०. ८, ८; १२, ३,
 १०; १४. १, २४; १६. १,
 ६; १८, १, २७; २८.
 अग्रवः १४. २, ७२.
 अग्रवः १८. २, ४७.
 अग्र-शः १२. ४, ३३; १६.
 ६, ११-

अग्रहीत् ५. १७, ८.
 अग्रा ८. ३, १०.
 अग्रियः ५. २, ८; २०. १०७,
 ११.
 अग्रियम् ११. ६, ३.
 अग्रुवै ६. ६०, १; ३.
 अग्रै १. ३४, २; २. २६, ७;
 ३४, ३; ४; ३. ४, ४; ६,
 ६; १२, ५; २२, ३; ४. १,
 २; २, ६; ७; ८; १४, १२;
 १६, ४; २८, ४; ५. १२, ४;
 २८, ११; ६. १२६, १; ७.
 ८२, २; ११०, २; ८. १०(१)
 १; ६. ४, २; ५, २०; ६,
 ८; २१; १०. ७, २८; ८,
 २१२ ११. १, २३; १०,
 १५; १२. १, ८; २४; २,
 ३१; ३; १; ६; ४, २४; १३.
 २, ३६; १४. २, १; ३२;
 ५०; १८. ३, ५७; १६. ६,
 ६; २२, २१; २३, ३०; ३१,
 ६; ३५, १; ४१, १; ५२,
 १, ५३, १०; ५६, २.
 अघ-अश्वस्य १०. ४, १०.
 अघ-कृते १०. १, ५.
 अघ-कृत्-भिः १४. २, ६२.
 अघ-द्विष्टा २. ७, १.
 अघम् १. २८, ३; ४, १७, ३;
 ३३, १२; २-८; ८. ४, २;
 ६, २६; १०. १, ५; १२.
 ३, १४; ५, ३२; १४. २;
 ५६; ६०; ६१; २०. २०,
 ६; ५७, ६.
 अघ-मारः ६. ६३, १.
 अघ-यताम् १०. ६, १.
 अघ-यन्तम् १०. ४, १०.
 अघ-यवः १. २७, २; ३; १६.
 १८, १-१०;

अध्यायः ४. ३, २; ५. ६, १०;
१०, १-७; १६. ४७, ७;
४६, ६.

अध्यायनाम् १. २०, २.

अध्यायोः १. २७, १; ७. ५१,
१; २०. १७, ११; ८६, ११;
६४, ११.

अध्याय-रुदः ८. १, १६; ११. २,
११.

अध्यायलाः ८. ८, १०.

अध्याय-विषा ५. १८, ३; १२.
५, १२; २६; ५६.

अध्याय-विषाः ६. ६३, २.

अध्याय-विषाभ्यः ६. ६३, ३.

अध्याय-शंसः ४. २१, ७; ७. ७५,
१; १६. ४७, ६.

अध्याय-शंस-दःशंसाम्याम् १२.
२, २.

अध्याय-शंसम् ८. ३, १६; ४, २.

अध्याय-शंसाय ८. ४, ४.

अध्यायहारः ६. ६६, १.

अध्यायः २०. १२६, १६.

अध्यायत् १२. ५, ५६.

अध्याय्य २०. ३७, ७.

अध्यायिणीः ११. ६, १४.

अध्याय-चक्षुः १४. २, १७.

अध्यायिण ७. ६०, १; १४. २,
१२.

अध्यायत् ८. १० (३) १; ३; ५;
७; ११. ५, १६.

अध्यायः ६. ४, १७.

अध्याया ३. ३०, १; ६. ६१,
२; ७. ७३, ८; ६. १०, ५;
१६. १६, २; २७, १५.

अध्यायाः ७. ८३, २; ८. ७,
२५; १६. ४४, ६.

अध्यायानाम् ६. ४, २; ४; १६.

अध्यायायाः ८. ३, १५.

अध्याय्यै १२. ५, ५८; ६०.

अध्याय्ये ६. ७०, १; २; ३; ७.

७३, ११; ६. १०, २०; १०.
६, ३; ११; २४; १०, १;
१२. ५, ६३; ६४; १८. ३, ४.

अध्याय्यौ १४. २, १६; १८. ४,
४६.

अध्यायकान् १. १२, २.

अध्यायकिनः १६. ६६, १.

अध्यायकुशः ६. ८२, ३; २०.
५, ४.

अध्यायकुशम् २०. ६४, ६.

अध्यायकनं ७. ११५, १.

अध्यायवतम् ६. ६६, २; ६. १,
१६.

अध्याय १. १६, २; २. ३, २२;
५. ११, ५; ७; ६. ६, ५;

११. ४, २१; १३. ३, २१;
२०. २०, ५; ५७, ८; ६३,

४; ५; ६; ८६, ३; १२५,
२; १२६, ७.

अध्याय-ज्वरः ५. ३०, ६.

अध्याय-ज्वरम् ५. ३०, ८; ६.
८, ५.

अध्याय-भेदः ५. ३०, ६, १६.
४४, २.

अध्याय-भेदम् ६. ८, ५; २२.

अध्यायम् ५. १७, ५; ६. ७२,
१; १०. ७, २; ६; २५; २६;

१४. १, २७; १८. २, २६;
४, ६४.

अध्यायम्-अध्यायम् ४. ६, ४; ६.
३, १०.

अध्याय ६. ६६, ३; ११. ८,
१२; १२. ५, ४२; ७१.

अध्यायत् १०. ७, २१.

अध्याय-अध्यायत् ५. २५, १; ८.
७, ३; १०. ४, २५; १४.

२, ६६.

अध्यायानाम् १८. २, २४,

अध्यायानि ३. २, ५; ११, ६; ४.
५, ४; १२, ७; ६. ६०, २;

६. ४, ११; ८, १६; १०.
५, ५०; ७, १८; ११. ७, ६.

अध्यायिणः २०. १०३, ३,
१३५, ६.

अध्यायिणःभि २. १२, ४; १८.
१, ४७; ५६; ६०; २०.

७७, ८.

अध्यायिणःभ्यः १२. ३, ४४; १६.
२२, १८; २०. २८, २; ३६,

३; १३५, ६.

अध्यायिणःसः २. १२, ५; ३. २१,
८; ८, ८, १३; ६. ५, १६;

१०. ६, २०; ७, १८; ३४;
११. ६, १३; १२. ३, ४३;

४५; १८. १, ५८; ६१; ३,
२०; ४, ३; २०. ६१, २.

अध्यायिणसम् ४. २६, ३.

अध्यायिणसाम् ६. ३५, ३; १६.
८, १४; १८. ४, ८.

अध्यायिणः १६. ३४, ६; ५४, ५;
२०. २५, ४.

अध्यायिणभ्यः १६. ३६, ५.

अध्यायिणम् ४. १८, ६; ५. ३१,
११, २०. १३६, १३.

अध्यायिणिभिः ४. १४, ७.

अध्यायिणिभ्यः २. ३३, ६; २०.
६६, २२.

अध्यायिणीः १०. २, १.

अध्यायिणम् २०. १३६, १६.
अध्यायिण १०. ७, ११; ३५;

१३; २७.

अध्यायिण-अध्यायिण १. १२, २; २.
३३, ७; ६. ११२, ३; २०.
६६, २३.

अङ्गोन् द. ७२, १.
 अङ्गोभ्यः १. १२, ४; २. ३४,
 ५; ३. ७, ३; ५; २२, १४;
 ३०, म; द. ६०, १; ६. म,
 ७; म; ६; ११. २, ६; १६.
 ४४, २.
 अङ्गो-स्थाः द. १४, १,
 अङ्गोः ४. १४, ६; द. १२०,
 ३; ७. ५, ५; म. २, ३.
 अङ्गो इति द. ६०, २.
 अङ्गधि ३. १२, म; ४. १५,
 ६; १२. ३, ४५; १६. ३१,
 १३,
 अङ्ग्यः द. १२७, ३.
 अच ४. १५, १६.
 अचक्रुषे ५. १४, ६.
 अचति १०. म, २६.
 अचरत् द. ६२, २.
 अचरत् ५. ४, ४; द. ६५,
 २; १०, १०, १६; १३. २,
 ४१; १६. ३६, ७.
 अचकृषु द. ३०, १; ६१, १.
 अचलत् १५. २, १; ६; १५;
 २१; ६, १; ४; ७; १०; १३;
 १६; १६; २२; २४; ६, १.
 अचस्व ३. ३, १.
 अचाकशम् २०. १२६, १६.
 अचामि १४. १, ३८,
 अचायिषम् ७. म६, १; १०.
 ५, ४६.
 अचारु २०. ३४, १२,
 अचिकित्वात् ६. ६, ७.
 अचिकित्सीः ५. ११, १.
 अचिक्रदत् ३. ३, १.
 अचिक्रवत् १८. ४, ५८; २०.
 ११, ५.

अचितः म. ४, १.
 अचितम् म. ३, २१.
 अचित्तीः २. ६, ५.
 अचित्स्या ५. १७, १२; १७;
 ३०, ३; ३१, १०; द. ५१,
 ३; १२. ४, ५१; ५२.
 अचिन्वन् १०. २, ४.
 अचीकलुपत् द. ११, ३.
 अचीचरत् १२. ४, २८.
 अचेतयत् २०. ११, ५.
 अच्छ ३. ४, ३; २०, २; ५.
 २७, ४; द. ३६, २; ११.
 १, २; १३. २, ४६; १६. २,
 ३; २०. १२, ४; १७, १;
 २४, ३; ३६, ५; ४६, १;
 ७०, २; १०३, ३; १४३, ५.
 अच्छ-आयन्ति १२. ४, १४;
 १५.
 अच्छ-आवदामसि ७. ३८,
 ३; म. ७, १; १०. १०, ४;
 १२, १, २७.
 अच्छ-आवदामसि द. १४२,
 २.
 अच्छ-आवदामि द. ५६, ३.
 अच्छिदन् द. १०४, १.
 अच्छिद्यमानया ७. ४८, १.
 अच्छिद्यमाना म. २, १.
 अच्छिन्नः १६. ५८, १.
 अच्छिन्न-पर्योन् १६. ३२, २.
 अच्छिन्नम् द. १२२, १.
 अच्छिन्नाः १६. ५८, १.
 अच्छोक्ति-भिः २०. ३५, ३.
 अन्यसे द. ४६, २.
 अन्युतः द. म, ३; १६.
 १३, २.

अन्युत-च्युत् ५. २०, १२;
 २०. ३४, ६.
 अन्युतम् ५. २८, १४; १२.
 ३, ३५.
 अन्युता ६. २, १५; २०.
 ३६, ६.
 अज ४. ३७, २; ६. ५, ६; १६.
 अज ६. ५, १५.
 अज-अवयः ५. २१, ५; ७.
 ६०, ५; म. ७, २५; ११.
 २, ६, १६. ६, १२.
 अज-अविषु ११. २, २१; १२.
 २, १५.
 अजः ४. १४, १; ६. ५, १;
 ३; ७; १०; ११; १३; १६;
 १८; २०; २१; ३१; ३२;
 ३३; ३४; ३५; ३६; १०. ७,
 ३१; म, ४१; १३. १, ६;
 १८. २, म; १६. ११, ३.
 अजगन् १६. ४६, ३.
 अजगन्त २०. १५७, १.
 अजगन्तन २०. १२६, २२.
 अजगराः ४. १५, ७; ६; ११.
 २, १५.
 अजरध-पाप्मा ६. ६(२) ६.
 अजग्रभम् ४. ५, ४.
 अजत् ३. म ४.
 अजत् २. १४, ४; ७. ६, ४;
 म. ६, १६.
 अजनयत् द. ७८, ३; १५. १,
 २; १६. ३६, ४; ५३, ५;
 ५४, ३.
 अजनयन् १६. २७, ७; ३४,
 ६; ५२, ३.
 अजनयन्त १३. ३, १२; २१.

अजनयन्त ६. १; ५.
 अजनयम् ६. ६१, २; ३.
 अजनि २०. २५, ५; ११५, १,
 अजनिष्ट ४. १४, १; ६. ५,
 १३.
 अजनिष्ट ६. ११०, ३; ७.
 ६, १; १२. ३, ४७.
 अजनिष्ठाः ११. १, ३.
 अजन्तु ८. ५, ५; ६; १४.
 १, ३६.
 अजन्वधु ५. ५, ८.
 अजम् ४. १४, ६; ६; ५,
 ७९; ११; १२; २२; २४-२८;
 ३१; ३७; १८. २, ६.
 अजयः २०. २६, ३.
 अजयत् ७. ६२, १; ८. ५,
 ३२; १४; १०. ६, ६; १०;
 १३; १६. १३, २; २०. ६०,
 १.
 अजयन् ७. ११०, १.
 अजयन् १०. ६, १६; ११.
 १०, १२.
 अजरः ८. ३, २०; १६. २४,
 ८; ५३, १; ३०. ३६, ३.
 अजरन्तीम् ७. ६, २.
 अजरम् ३. १६, १; ५; ६. ६८,
 २; ६. ६, २; १४; १०. ८,
 ४४; १३. ३, १८; १८. ४,
 ८८; २०. १०५, ३.
 अजरा १०. ८, २६.
 अजराम् २. २६, ७; १२. २,
 ३२.
 अजरासः ८. ३, १६.
 अजरो इति ८. ३, २५; ६, १२.
 अजरोभिः ८. ४, ५.
 अज-शुद्धि ४. ३७, २.

अज-शुद्धी ४. ३७, ६.
 अजस्यं ४. ४, ८; १४, ७; ८;
 ६. ५, १६; ६, ७.
 अजस्यः ७. ७८, १; १६. ३, २.
 अजस्यम् ६. ३६, १; १३. २,
 ३६; १६. २, ५.
 अजस्य १८. १, ३५.
 अजहात् १८. २, ३३; ४, ६४.
 अजागार २०. १२६, १७.
 अजाताः ११. ८, ५,
 अजातान् ६. १३६, २; ७. ३४,
 १; ३५, १.
 अजानन् ६. ५, १६; १४. १,
 १५.
 अजानये ६. ६०, १.
 अजानात् ११. ८, १७.
 अजाम् ६. ७१, १.
 अजामसि २. १४, २; १२.
 २, २; ३.
 अजामि १८. १, १०; ११.
 अजामि ३. २५, ५.
 अजायत ६. ३४, ५; १२. १,
 ५७; ४, २४,
 अजायत् २. २५, २; ६. ३६,
 ३; ५८, ३; १०. ४, ७;
 १०, १८; १६; ११. ८, ८२;
 ६९; १३. १, ४८; ५५; ३,
 ४६; ४, २६-३३, ३४,
 ३५; ३६; ३७; ३८; ३९;
 १५. १, ३; ८, १; १८.
 १, २१; १६. ६, ६; ७२;
 १३, ३०, ५; ३६, ६; ७;
 ८; ५३, १०; ५४, ३.
 अजायथाः ५. ४, १; ७. ८४, २.
 अजायथाः ४. १६, ४; २०.
 २६, ६; ४७, १२; ६६, ४;
 ११.

अजायन्त ११. ८, ३; १३.
 ४, ३४; ३७; ३८; १६.
 ६, १३; १६.
 अजाविभिः १०. ६, २३,
 अजिनम् ६. ६७, ३.
 अजिनेन ५. २१, ७.
 अजिनैः ४. ७, ६.
 अजिर-अधिराजौ ७. ७०, ३.
 अजिरः ३. ४, ३.
 अजिरम् ८. ८, ३.
 अजिर-यते २०. २८, ४; ३६,
 ५.
 अजीगमत् ६. ३२, २; ७४, १,
 अजीगमम् २. २५, ५; ११.
 ३, ३२-४६.
 अजीगयति २०. ७६, १.
 अजीजनः ५. ११, ११.
 अजीजनन् ११. १, ३.
 अजीजभम् ७. ५६, ५.
 अजीतः १२. १, ११.
 अजीता १. २७, ४.
 अजीवनः १८. २, ३०.
 अजीविडत् १२. ४, ८.
 अजुर्म् २०. ८५, २,
 अजुर्त्य २०. ३६, ६,
 अजुर्त्यम् ५. १, ४,
 अजुषे ६. ६१, ३.
 अजुष्टा ७. ११५, २.
 अजुष्टानि ६. ४५, २.
 अजुष्टाम् १०. ३, ६.
 अजे ५. ३१, २.
 अजे ५. ११, २.
 अजेन १८. ३, २२.
 अजेत् १२. ३, ५४,
 अजेश्वरः २०, १२८, १६,

अजैषम् २. १४, ६; ७. ५०;
 ५; ८. ५, ८.
 अजैषीत् १४. २, ७४.
 अजैषम् १६. ६, १.
 अजोषाः २०. ७१, १०.
 अज्ञातः १०. १, ८.
 अज्ञातम् ६. १२७, ३,
 अज्ञात-युक्तात् ३. ११, १;
 २०. ६६, ६.
 अज्ञाताः ८. ७, १८; २०.
 ७६, २.
 अज्ञाते १०. १, २०.
 अज्ञात्याः ३. ४, ६.
 अजम् ६. ६७, ३; १६. १३, ६.
 अजम्ना ११. १०, २२.
 अजम्नि ११. १०, २२.
 अज्यते १४. १, २६.
 अज्यसे २०. ६, ६.
 अज्यानिम् ६. ५५, १.
 अजान् २०. ६१, ५; ६२, ६;
 ६४, ८.
 अञ्चतु ११. १०, १६.
 अञ्जः २. ५, ६.
 अञ्जः-यानैः १८. २, ५३.
 अञ्जत् १६. ५३, २.
 अञ्जते १८. ३, १८.
 अञ्जते १८. ३, १८.
 अञ्जन्तु १८. ३, १०.
 अञ्जन्तु ३. २२, २.
 अञ्जि-वम् ८. ६, ६.
 अञ्जिषु २०. ६७, ४.
 अञ्ज २०. ३५, ५.
 अण्णियः-कम् १०. ८, २५.
 अण्णनि ११. ७, १०.
 अण्णौ २०. १३६, ३.

अरवीमिः २०. ८४, १.
 अरतः ५. २, ६; २२, ११; ६.
 १११, १; ८. १, ४; ६. ५,
 ६; १५. १०, ३; ४; ५;
 १८. १, ३२; ५५; २०. २१,
 ३; ७०, ५; ७७, ५; ८८,
 ३; १०७, ६; १४०, ५.
 अतनुत् १०. २, १६; १८.
 ३, ४१.
 अतन्द्रः ११. ४, २४; १३. २,
 २८; ४२.
 अतन्द्राः २०. १८, ३.
 अतन्वत ७. ५, ४, १६. ६,
 १०.
 अतपत् १३. २, ४०.
 अततः ६. ५, ६.
 अतरत् २०. ३४, १२.
 अतरन् ४. ३५, २.
 अतपयत् ८. ६, २४.
 अतसि २०. ४५, १.
 अतसीनाम् २०. ५०, १.
 अतस्करम् १२. १, ४७.
 अतान् ६. ४, १.
 अतारीत् १३. २, ३४; २०.
 १०७, १३.
 अति २. ६, ५६; ११, १-५;
 ३. ११, ३; ४. ५, २२;
 १६, ४; ६; ३३, ७; ८;
 ३४, ४; ३५, १; २३-६;
 ५. ८, ४; २८, १२; ६. ३४,
 १-५; ५१, १; ७५. ३२;
 ११०, २; ७. ४१, १२;
 ६३, १२; ११७, १; ८. ५,
 ६; ६, २६; ६. ५, ६; १०.
 १, १६; ५, १५-२१; ८,
 १६; ६, ८; १०, १५; ११.

१, १२; २१; ३, २५;
 १२. २, ११; ३, १८; १३.
 १, ३६; ४५; २, ५; ३४;
 ४०; १४. २, ११; ७४;
 १५. १२, २; १६. १, ४;
 ७; १७. १, २५२; २६२;
 १८. १, २४; ३३; ३८;
 ३६; २, ११; ३२; ३८;
 ३, १७; १६. ६, १; ६; ३२,
 ४; ३३, ३; ३६, २; ४६,
 २; ५०, २; २०. १२, २;
 ३१, ३; ३६, ७; ४६, ३;
 ५७, ३; ६८, ३; ७६, २;
 ६२, ११२; ६४, १; ६६,
 ८; १०७, १३; १२६, ३;
 १२७, ७.
 अति-अमन्यन्त १०. ८, ३५.
 अति-आप्तिः ११. ७, २२.
 अति-आयन्ति ११. १०, १४.
 अति-आयन्तु ११. १०, १५.
 अति-आयम् १०. ८, ३.
 अति-इव २. १२, ६,
 अति-एषि १३. १, ५७.
 अति-कामन्तः १२. २, २८;
 २६.
 अतिकामन्ति २०. १३६, ६.
 अति-क्षयः ११. ७, १६.
 अति-जीवः ८. २, २६.
 अति-तार्याः ८. २, २७.
 अति-वसन् ५. २१, ७.
 अतिथयः ६. ६ (२) ६.
 अतिथिः ७. २१, १; ७३, ६;
 ६. ६ (२), ४; ६ (३), ७;
 १०. ६, ४; १५. १०, १;
 ११, १; १२, २; १३, १;
 ३; ५; ७; ६; ११.

अतिथि-वचम् २०: २१, १०.
 अतिथि-वचस्य २०. २१, ८.
 अतिथि-वचस्य २०. ३७, ६.
 अतिथिनीः २०. १६, ३.
 अतिथि-पतिः ६. ६ (१), ३;
 ६ (२), १; ६ (६), ५.
 अतिथोन् ६. ६ (१), ३; ६
 (५) ८; ६ (६) ५.
 अतिथीनाम् ६. ६ (२) १३.
 अतिथेः ६. ६ (३) १-६.
 अतिथौ ६. ६ (३), ८.
 अति-दीवा ७. ५०, ६; २०.
 ८६, ६.
 अति-नुक्तः ८. ७, १५.
 अति-पश्यम् ११. २, १७.
 अति-भाति १०. ३, १७.
 अति-मात्रम् ५. १६, १; ८.
 ६, १३.
 अतिरः २०. ६३, ६; १३७,
 ११.
 अतिरत् ५. १८, ११; २०.
 ११, १; ५; २८, १; ३६, २.
 अति-रात्रम् १०. ६, ६.
 अति-रात्रेण ६. ६ (४), ४.
 अति-रिक्तः ८. ६, १७.
 अति-रोचते ६. ३४, ३,
 अतिविद्-भेषजी ६. १०६,
 १.
 अति-विध्यन्ति ८. ५, १६.
 अति-शर्वरे ४. ५, ४.
 अति-शर्वरेषु ७. ८०, ४.
 अतिष्ठः १०. १०, १६.
 अतिष्ठत् ६. ६, ६.
 अतिष्ठत् ३. १३; ४; ८.
 १० (३), १; ११. ५, ५;
 २६; १५. २, १; ६; १५;

२१; ३, १; १६. ६, १;
 २०. १३७, ७.
 अतिष्ठताम् १५. १०, ३.
 अतिष्ठन् ५. २७, ६; १०.
 ८, ३६.
 अतिष्ठिपम् ६. ७७, १; ७.
 ६५, २; ६६, १.
 अति-सक्ता १२. ३, २३.
 अति-सुराः ५. ८, २; ४.
 अति-सुरान् ५. ८, ७.
 अति-सर्पति ४. २०, ६.
 अति-सर्पात् ४. १६, ४.
 अति-सृजेत् १५. १२, ३२.
 अति-सृष्टः १५. १२, ४; ७;
 १६. १, १.
 अति-सृष्टाः १६. १, १.
 अति-स्थाय १६. ३३, ५.
 अति-स्था-वान् ३. २२, ६,
 अति-हितम् ७. ५३, ३; १८.
 २, २६.
 अतीतरः ११. ४, ६.
 अतुतपः १२. ३, ३६.
 अतुराणाम् ७. ५०, २.
 अतूर्तम् २०. १०५, ३.
 अतृणत् १६. ३२, ४.
 अतृपम् ३. १३, ६.
 अतृप्तम् २०. १३६, ५.
 अतृष्याः ७. ६०, ४; ६.
 अतृहम् २. ३१, २२.
 अतृजसम् २. १६, ५; २०,
 ५; २१, ५; २२, ५; २३, ५.
 अत्त २. २४, १-८.
 अत्तम् ६. १४०, २२.
 अत्तवे १. ११, ४; ५. १८,
 १; १२. २, ३७; १४. १,
 २६; १८. १, ५६; ५७; २,
 ३४.

अत्तारः ६. १४२, ४.
 अत्ति ६. ६, २०.
 अत्ति ४. ३०, ४; १२. ५,
 ४१; १५. १४, २; ४; ६;
 ८; १०; १२; १४; १६; १८;
 २०; २२; २४.
 अत्तु १. २८, ३; ४; ४. १७,
 ३; १८, ३, ४६.
 अत्तुम् १८. ४, ६३.
 अत्तो इति १८. ३, ४४.
 अत्तिवः १३. २, ४; १२; ३६;
 ३, १५; १८. ३, १५; १६.
 अत्तिव्याः १. ७, ३; १६, १;
 ३; २. ४, ३; ४. १०, ३;
 ६. ३२, ३; ८. ४, १; ५.
 अत्तिव्याम् २०. ६३, ७.
 अत्तिव्याम् १. ८, ४.
 अत्तिव्यम् ४. २६, ३; ४.
 अत्तिवत् २. ३२, ३; ५. २३,
 १०.
 अत्तित २०. ११०, ३.
 अत्त-भिः २. १०, २; ४. २७.
 ४; ५; १२. ३, ३०; १५.
 १४, ६; १८. १, ५५.
 अत्-भुतम् ५. २७, १०.
 अत्-भ्यः ३. ३, ३; १०. ५,
 ३३. १३. ४, ३७; १५. ५,
 १७; १६. ४३, ७.
 अत्यः २०. ३१, ५.
 अत्यर्धर्च २०. १३१, १६.
 अत्यान् २०. ११, ६.
 अत्र ३. २३, २; ४. ७, ७;
 ५. १; ३; ५; ६, २; ८,
 ६२; ६. ३७, २; ५३, २;
 १०४, २; १२३, २; ८. १,
 ६; ६. ४, २४; ६, १, ७;

१३; १३; १०; १२५; ११.
 १; ३३; १३. २; १; १०;
 १३; ३६; ३७; ३; १७; ४५;
 ४३; ४५; ६०; १४. १;
 ४३; १७. १; ३; १३. १;
 १३; ३६; ३२; ३४; ३६;
 ४३; ४३; २; ३०; ५३; ३;
 ६; ५१; ७३; ४; ७; ३३;
 ४७; ४६; ३६; १३. ७;
 ४; २०. ४१; ३; ३६; ४.

अथर्वः १३. ३, २०.
 अत्राः ६. ७; १६; १०. १०,
 २१.

अथर्व १. ७, ३; ७; १३; १;
 २. ६, ५; ३. ३, ६; ३;
 १; १२; ५; २५, ६; ४. १;
 ५; ४, ३; ७, २; १७, ३;
 ६. ५०; १; ६६, ३; ११६,
 १; ११६; २; १२१; १;
 १३३; २; ७. ३, १; १४,
 ३; ५६, ६; ३३, ४; ३;
 १; १; ३; २०; ६; २४; ६. ५;
 २७; ६; १३; १०. १, २३;
 ४, १; ११. १, ३; ४, १४;
 ३, ३१; १२. २; ३०; ३,
 ४५-६०; ४; २२; २३;
 २५; २३; ३६; ५२; १४.
 १; ३६; ३१; २; २६; १५.
 ३२, ३; १३, ११; १३. २;
 ४; ५१; ६; ३; ७१; १३.
 ४४; ३; ५२, ५; ६३, १;
 २०. ११, १०; ५६, ५;
 ५७, ३; ६३, ३; ७३, ४;
 ६७, ५; १३०, १७; १३;
 १४१, ४.

अथर्वः १०. १३, १३, ३०,
 १३; १३; ७; ३.

अथर्व-अङ्गिरसः १०. ७,
 २०.

अथर्वणः १०. २, २७.

अथर्वणाम् १६. ३, १६.

अथर्वणि २०. १४०, २.

अथर्वणे ७. १०४, १.

अथर्वन् ५. ११, २.

अथर्व-वत् ३. ३, २१.

अथर्वा ५. २, ६; १०. २,
 २६; १०, १२; १७; १३.
 ३; ५४; १३. ४; १; ५४;
 ५; २०. २५, ५; १०७, १२

अथर्वणिः ४. ३७, १; १०.
 ६, २०; ११. ६, १३; १३.
 १, ५३.

अथर्वणम् ४. १, ७; ५. ११,
 ११; ७. २, १.

अथो इति १. १४, २१; २२,
 २; ४; २. ४, ६; ६; १;
 ३१; २; ४; ३२, ५; ३६,
 ७; ३. २; ४; १३, ५;
 २१, ६; २४, १; २५, ५;
 ४. ३, ४; ४, ५; ६, ६;
 ६; ३; १३, ५; १७,
 ७; १६, ३; २०, ५; २६,
 १; ५. १४, २; २१, ४; ५;
 ६; २२, १०; २३, १२;
 ३०, १३; ६. १३, १; १४,
 ३; १६, २; २१, ३; ६६,
 ३; ७४, २; ६६; २;
 १०३, २; १०६, ३; १२३,
 ४; १३३, ४; १३३, २;
 १३६, २; ४; १४०; २;
 ७. ५६, २; ५; ६०; ५;
 ७४, ३; ७६, २; ८५, ३;
 ११२, २; ३. २, २३, ५;
 १२३; ७; ५; १३०; २; २३;
 १, ६.

६. ३, १; ४, ४; २०; ३, ७;
 १०; २३; १०. २, २७; ३, ७;
 ३; २२; ३३; ६, १२-२४;
 १०, १७; ३३; ११. १,
 २६; ४; ३; ६; १७; ६, २;
 ६; ७; ७, ३; ५, ५; १४;
 १५; २३; १०; २२; १०,
 ३; १२. १, ७; ६; २, १६;
 ४, १३; ३०; ३६; ४०;
 ४६; १४. १, २, २३; २,
 ४; १६. ४, ३; ६; ६;
 ३४, ४; ३१, २; ३; ४;
 ४६, ३; ४३, १; ४६, ३;
 ५०, ५; २४. २०. ४; ३२,
 ३; ५७, ७; १२३, ५.

अदः २. ३, १; ३. ७, ३;
 १३, १; ४. २, ४; १६,
 ४; ५. २, ३; ६.
 १३, ३; १०. ६, ५; ११;
 ३, ३; १३. १, ५५,
 १६. ५२, ४; २०. १०७;
 ६; १२३, १२.

अदः १६. ७, ६.

अदत् १०. ३, २२.

अदत् १. ५, ७; १७. ३, २१
 १५. १, ६; १६. ४६, ३.

अदत्तः ५. ११, ६; १०.

अदत्ता १२. ४, १३.

अदत्त्वा १२. ४, १६; २३; ४५.
 अददत् १२. ४, २०; २१; २६;
 ३४.

अददन्त १४. १, ४५.

अदद्वत् ११. ४, ५०; १४.
 १, ६.

अद्वयः ५. १७, १०, १; १३, १.
 अद्वयः १२. ४, ४८.
 अद्वयः १२. ४, ३६.
 अद्वयः २०. २५, ३०.
 अद्वयः २०. १२८, १४.
 अद्वयः १०. २, ७; १३, ३,
 २२.
 अद्वयः १०. २, ११; १२;
 १४; १५; १७; ११. ८, १४;
 १५; १३. १, १४; १४. १, ५३.
 अद्वयः १८. १, ३५; १६. ६,
 ५; २०. १६, ११.
 अद्वयः ४. ३०, २। ६, ६,
 १४; ६. ४, १६; १०. २, २;
 ४; १८. २, ३३; ४, ७; १६.
 ५६, ४.
 अद्वयः ७. ५६, ७; ८. ६, २३.
 अद्वयः ११. १०, २६.
 अद्वयः ५. १२, ११; ८. ३,
 ७; ११. १०, २३; २४.
 अद्वयः ६. ५३, २; १७. १,
 १२.
 अद्वयः-असुः ५. १, १.
 अद्वयः-चक्षुः १३. २, ४४.
 अद्वयः २०. ८८, २.
 अद्वयः १७. १, १२.
 अद्वयः १७. १, ६.
 अद्वयः-रित्यद्वयः २०. ६१, ७.
 अद्वयः १. २५, १.
 अद्वयः १८. ३, ४२; ४, ६५.
 अद्वयः ३. २६, ७, ६. १००,
 १; १२. ४, ४६; १४. १,
 ५२; २, २; ४.
 अद्वयः ६. ५०, १.
 अद्वयः १२. ४, ५१.
 अद्वयः १. ३५, ३.

अद्वयः ३. २१, ४; ७. २६,
 ५; १८. १, १८.
 अद्वयः ८. ४, २०; २०.
 ५८; ४.
 अद्वयः १६. १३, ७.
 अद्वयः-सूत १. २०, १.
 अद्वयः २०. ३७, ६.
 अद्वयः २०. १२८, ४.
 अद्वयः २०. ३७. १.
 अद्वयः २०. ५६, ६.
 अद्वयः ७. ७१, ३; ११६, १.
 अद्वयः ५. १२, ४; ७. ३४,
 १; ८. ३, ३; ८. ३, १६;
 १८. ४, ६६.
 अद्वयः ३. २२, १; ५. २६,
 ६; ६. ३, १; ४, १; २; ७,
 १; ६. २; ८. ३; १२०,
 २; ७. १, १; १७, ३; ८.
 ६, २१; ६. ७, १०; ११.
 १, १; ११; ३, ४; १२. १,
 ६१; १५. ६, २०; १८, ४;
 १८. १, १६; ३६; ३, २७;
 १६. १०, ६.
 अद्वयः ३. ८, २; ७. ६,
 २; ६, ३; ४; १८. ४, ३०.
 अद्वयः २. २८, ५, १२. ३,
 ११,
 अद्वयः २. २८, ४; ३. १६,
 २; ७. ७, १; ११. १, २४;
 १३. २, ६; १५. ६, २१;
 १८. १, १८.
 अद्वयः ३. २२, १; ५. १,
 ६; १३. १, ३८; २, ३७.
 अद्वयः ३. २०, ८.
 अद्वयः ७. १४ २.
 अद्वयः ४. ३६, २.
 अद्वयः १. १४, १; १३. १, ३०.

अद्वयः ४. ६, ७.
 अद्वयः ६. ८७, १.
 अद्वयः ३. ३, ५.
 अद्वयः ६. ११६, १.
 अद्वयः ५. २५, ६; ११. १, १७.
 अद्वयः २. ३६, ७; ३. २२,
 १; ६. १००, १; १४. १,
 ५०; १६. ३०, २.
 अद्वयः-कृती १४. २, १६.
 अद्वयः-मङ्गली १४. २; ४०.
 अद्वयः-इव २०. १२१, १.
 अद्वयः ७. १५, ३.
 अद्वयः २. १, १.
 अद्वयः ८. १० (२) ७.
 अद्वयः २०. १२६; ५.
 अद्वयः ४. १८, ५, १०.
 १, ४.
 अद्वयः २. ३१, ३.
 अद्वयः-मिथ्या २०. १३१, १८.
 अद्वयः १३. १, ११६. ३२,
 ६; २०. ३४, २.
 अद्वयः १३. १, ७.
 अद्वयः ४. ११, ७.
 अद्वयः १०. ८, १३.
 अद्वयः १३. २, १८; २०.
 ४०, १५.
 अद्वयः ५. २३, ७,
 अद्वयः २. ३१, २.
 अद्वयः-हा ५. २३, ६; ६.
 ५२, १.
 अद्वयः ६. ५२, २.
 अद्वयः ५. २३, ६; ६. ५२,
 ३। ८. ८, १५.
 अद्वयः ६. ६, १; २०. ३६,
 ११.

अदेवः ५. ८, २.
 अदेवीः ८. ३, २४; २०. ८७,
 ५; २६७. ६.
 अदेव-इती १४. २, १८.
 अतोमदम् ६. ६३, १.
 अतोमयो ८. २, १८.
 अद्गाः-इव १. २७. ३.
 अद्वा २०. ५८, ३.
 अद्वातयः ११. ८, ७; १४.
 १, १६.
 अद्वातिः ६. ७६, २.
 अद्दि ७. ७३, ११; ६; १०,
 २०; १८. ४, ६५; २०.
 १२६, ११; १३.
 अद्दि ४. २२ ७; ५. २२,
 ८; ६. ६३, १; १२. २,
 ४; १८. ३, ४२.
 अद्दुतः २. १२, १.
 अद्दति ६. १६, १.
 अद्दि ६. ७१, १; ३.
 अद्दि ५. १८, ७; १४. १,
 ५७; २०. १२६, १४.
 अद्द १. १, १; २०, २; ३२,
 ३; ३. २, ४; २२, ३; ४.
 ३, ५; ४, ६; ५. ७, ५;
 ६; १२, १; ६; १८, २; ६.
 ६६, २; ६७, १; ६०, १;
 ६६, २; १०८, ४; ११८, १;
 १२८, १; ७. २०, १; ३१, १;
 ४७, २; ४८, २; ५०, १;
 ८२, ६; ८४, १; ६७, १;
 ८. ३, १२; १४; ४, १५;
 ६. १०, ६; १०. ५, ४८;
 ७, २३; ८, २३; २६; १०,
 १६; ११. ४, २१; ८, २;
 १६; १०, २०; १२. २, २२;

१३. १, ५८; १६ ४, ६; ६,
 १२; १८. १, ६; ४६; २,
 १३; ३, ५६; १६. ११,
 ५; ४७, ५; ६; ४६, ६;
 ५०, २; ६; २०. ६१, ३;
 ७७, २; ६६, २; ६७, १;
 ६६, २; ११२, १; १४०, ४;
 १४१, ३; १४३, १; १.
 अद्द्यात् ५. १८, २.
 अद्द्योतयन् ४. २३, ५.
 अद्दयः २०. २३ २; ३३, १
 अद्दिः ५. २०, १०; ६. ४,
 ५; १६. १०, ३; २०.
 ११७, १.
 अद्दि-दुग्धाः २०. ८८, १.
 अद्दि-मित् २०. ६०, १.
 अद्दिम् २०. १६, ११; ३५,
 ७; १८, ६; ४७, ६; ७०,
 ६; ७७, ८.
 अद्दि-वः २०. २०, ४; २३,
 १; ५७, ७; ६१, १; ६३, १;
 ६८, २; १००, २; ११६, १.
 अद्दुहः ६. ७, १; २०. ५४, ३.
 अद्दुल्लम् ८. २, १६.
 अद्दोष-अविता ११. १, २.
 अद्दोष-वाचम् ६. १, २;
 २०. ३६, २.
 अद्द १. २८, ४; ३. ४, ४;
 २०, १; ४. ३२, ७; ५.
 २२, २; ६. ६५, १; ७.
 ७३, ११; ८३, ३; ८. ४,
 १५; ६. १० २०; १०. २,
 ७; ४, २५; १२. ३; २; ६;
 १३. १, २०; १४. २, २०; १८.
 १, १६; २१ १; ५१; २; ११;
 २३; २, १७; २३; ४, ४८;

६३; ६६; ७०; १६. ३३,
 ५; ४७, ८; ५०, १; २०.
 १५, २; २४, ६; ६०, २;
 ८३, २; ६२, १३; १००, १;
 १०८, २; १३७, ६.
 अद्दः ३. १८, ४; ६. ४२, २;
 ८. ४, ११.
 अद्दः-पुत्रम् २. ७, २; ५. ८,
 ५; ८; ७. ३४, १; ६२, १;
 ११. १, १२; २१.
 अद्दः-पुत्रेन १०. ४, २४.
 अद्दः-वचनः ५. ११, ६.
 अद्दत् १३. १, ४६; २०.
 १३७, ७.
 अद्दम् ८. ४, १६.
 अद्दम् २०. ८८, ४.
 अद्दम् १. २१, २; २. ८,
 १; ३. ७, ४; ७. ८३, ३; ८.
 २, २४; ६. २, १७; १८;
 १०. ३, ६; १३. १, ३२;
 १८. ४, ६६.
 अद्दमा ६. २, ४; ६.
 अद्दमाः ६. १२१, १; ७.
 ८३, ४.
 अद्दरः ७. ३१, १; १६. ४६,
 ५.
 अद्दरः-अधरः ६. १३४, २.
 अधरम् २०. १४, ४.
 अधरस्याः ८. २, १५.
 अधर-हनुः ६. ७, २.
 अधरा ३. १८, ४.
 अधराक् ३०. १३४, १-६.
 अधराक् ५. २२, २; १२. २, १.
 अधराचः २०. ६५, ३; १२५,
 १.
 अधराच्यम् ४. ७, २.

अध्यायः ३. ६, ७; ६. २,
१२.
अध्यायम् ५. २२, ३; ४;
६. १२७, ३; १०. ५, ३६;
१६. ८, ४-२६; ३३; १६.
३६, १०.
अध्याय २०. १२८, २.
अध्याय ७. ५१, १; २०. १७,
११; ८६, ११; ६४, ११.
अध्याय २. १४, ३; ६. ४०,
३; ८. ३, १६; २०; ४, १६;
५, १७; ११. २, ४१; १२.
१, ३१; ३२; २, ४१; १८.
४, ११; १६. १५, ५; ४८,
४.
अध्याय २. ३६, ३; ३. ६,
६; ५. ८, ८; २८, १४; ६.
८८, ३; १०. ३, ३; ६,
१६; ३०; १३. १, ३१; १६.
३३, २.
अध्यायः ३. १८, ४.
अध्याय १. ६, २; ४, ३. १६, ३;
४. २२, ६; १३. १, ३१.
अध्याय १०. २, २.
अध्याय ४. ४०, ५.
अध्याय ६. १०, १२; १०. ४,
२६; ५, ४३; १२. २, ६.
अध्यायाम् २. २६, ५; १८. ३,
१२.
अध्याय ३. १८, १६; ७. ३५,
२.
अध्याय २०. ७६, १.
अध्याय १०. ७, ७; २०.
१३७, ६.
अध्याय १०. १०, २५; १३.
२, १२; २०. ६४, ८.
अध्याय ४. ११, ७.

अध्याय २. ३, ६; ४, २५;
१६. २४, १.
अध्याय ३. ६, २; ५. १६,
१३; १४; ६. ४, २६; १४.
२, ५३-५८.
अधि १. ३, ६; ६; २, ४;
१४, १; १६, १; २; २४, ४;
३२, ४; ३४, १; ३५, ३;
२. १, ५; ३, १; ४; ५; ७,
१; ३; ६, १; ३; ४; १०,
८; १४, ४; २७, ७; ३०, १;
३३, १; ४; ३. ६, १; ७,
१; १२, ६; २६, १-६; ४.
२, ६; ४, ७; ६, ४; ७, १;
८, २; ४; १०, २; ६; १६,
४; ७; २७, १; २८, ७; ३४,
१; ५. ४, ७; ६, ४; १२,
६; २०, १०; २१, ४; २५,
८; ३०, ६; ६. ५, ३; ७,
३; २१, १; ३०, १; ६३,
३; ७०, १; २; ३; ७३,
३; ७६, १; ८४, ४; ८७,
१; ३; १०१, ३; १०६, २;
१११, १; ११८, ३; १२१,
१; १२४, ३; १२३, ४; १२६,
१; १३८, ४; ५; १४१, १;
७. ८, १; ५३, १; ६५,
१; ८२, ३; ११५, ३; ८.
२, ७; ८; २७; ६, २४;
७, २; ७; १३; १४; १६;
१६; ६, ४; ५; १६; ६.
१, १०; १६; १७; ३, २०;
५, ४; ५; ६; ८; १५; ८,
१५; ६, २; ३; ६; १८;
२१; १०, १; ७; १८; २१;
१०. २, ५; ७; १३; १४;

१७; २६; ६, ३१; ३२; ७,
१; २; १२; १५; २६;
३०; ४३; ८, १६; ४१; ६,
३; १२; १०, ५; १३; १६;
१६; २१; ११. १, ४, ७;
१३; १६; २४; २६; ३०;
३६; २, २०; ४, ४; ५,
११; १५; २४; ७, ८; ६;
१४; १८; २; ३०; ३४;
६, १०; १२. १, ८; ११;
५२; ५६; ५६; २, ४१; ३,
१; ३; २६; ३६; ४७; १३.
१, ११; १४; २५; ३७;
४२; २, ७; ३, २; ६; १८;
२६; ७, ५; १४. १, १; २,
६; २३; २७; ४३; ४८;
४६; १८. १, १; २, ३२;
४७; ३, ४; ४५; ४, ३;
४; १६. ३, १; ५, १;
६, ६; १६; २४, २; ३३,
२६, १; २७, १०; ३१,
१२; ३४, ६; ४५, ३; ४८,
६; ५३, ३; ५४, ५; ५६,
१; २; ३; ५; २०. ५, ५;
१७, २; २२, ५; २५, ३;
३०, ४; ७०, ५; ६; ७४,
६; ६२, २; १२; ६३, ५;
६५, २; ३; ४; ६६, १७;
२०; ११०, २; १११, ३;
१४१, ४.
अधि-अक्षः ६. २, ७; १०.
१, ६.
अधि-अक्षेण ५. ३, १.
अधि-अक्षेभ्यः १. ३१, १.
अधि-इतीः २. ६, ३.
अधि-पति ७. ६०, ३; १४.
१, ३०.

अधि-क्षियन्ति ७, २६, ३.
 अधि-गम्यते ७. १०१, १.
 अधि-गन्तुम् ६. ६ (३) ६.
 अधि-चङ्कमाम् ११. ६, १६.
 अधि-ज्ञानम् ६. १४, ६.
 अधि-तिष्ठति १०. ८, १.
 अधि-तिष्ठन् १३. २, ३१;
 २०, ३६, १.
 अधि-ध्याः २. ११, ३; १६.
 २४, ६.
 अधि-देवने ५. ११, ६; ६.
 ७०, १.
 अधि-धीयमाना १२. ५, १०.
 अधि-ध्वनः २०. १२७, १४.
 अधि-निर्वृद्धमसि ६. १३८, २.
 अधि-निर्धेहि २. २६, २.
 अधि-पतयः ५. २४, ६.
 अधि-पतये ६. १०, १; २;
 ३; १२. ३, ५५-६०.
 अधि-पतिः ३. २७, १-६;
 ४. ८, १; ३५, ६; ५. २४,
 १; २; ४; ७-१४; ३०.
 १५; ७. ५, २; १२. ५,
 ४; १३. २, ३५; ४१.
 अधिपति-भ्यः ३. २७, १-६.
 अधिपती इत्यधि-पती ५.
 २४. ५.
 अधिपती इत्यधि-पती ५.
 २४, ३.
 अधि-पाः ४. १५. १०; ११,
 ५; ६. ११६, १; ७. ५३,
 २; १०. १, २२; १२. ३,
 ६; १६. ३१, २; ६; ११;
 ५६, ६.
 अधि-रज्जुः ६. ११८, २.
 अधि-राजः ६. ६८, १; २;
 ६. १०, २४; १६. ४६, ४.
 अधि-राजम् ५. ३, १०.

अधि-वाकार्य ६. ११, २.
 अधि-विकल्पनम् १४, १, २८.
 अधि-शोभहे १२, १, ३४.
 अधि-श्रिते १५. १२, १.
 अधि-सर्वने ६. २०, १०.
 अधि-स्थाता ४. १६, १.
 अधि-स्थानात् १२. ४, ४; ५.
 अधि-स्थाने १२. ४, २३.
 अधि-हिता ११. ३, १४.
 अधीरः ५. ३१, १०.
 अधीराः ११. ६, २२,
 अधुनुधाः २०. २६, ४.
 अधुनुत १८. ४, ६१.
 अधृष्टम् २०. ६२, १८.
 अधृष्टाः १६. ५८, ४.
 अधृष्टाय २७. ४६, २.
 अधृष्टाहि २०. ४६, २; ३.
 अधृतवे ६. ५६. १.
 अधोक् ८. १०(४), ३१; ७१;
 १११; १५१; १०(५) ३१;
 ७१; १११; १५१.
 अधि-गवे २०. ३५, १;
 अधि-गुः २०. ६२, १६;
 १०५, ४.
 अधि-गुम् २०. ६३, ८.
 अध्व-गतः १३. १, ३६; ४३.
 अध्व-नः ४. ११, २; ७, ७२,
 २; २०. ७७, ३.
 अध्व-भिः १. ४, १.
 अध्व-रः ४. २४, ३; ७. ५८,
 १; ११. ७, ७; १८. २, ३२.
 अध्व-रम् १. ४, २; ५. ३३,
 २; २७, ८; ६; १४. १,
 ४६.
 अध्व-रानाम् १६. ४२, ४.

अध्व-रान् १६. ५६, ३.
 अध्व-राय ३. १६, ९.
 अध्व-रि-यताम् १. ४, १.
 अध्व-रे ८. ४, १८; १८. १,
 २१; ४१; ४, ४५; १६,
 ३३; ३; २०. १५, ३;
 १०३, ३; ११८, ३.
 अध्व-रेषु ५. २७, ५; ६,
 ११०, १; १४. १, ३७.
 अध्व-र्यः १७. १३५, ४.
 अध्व-र्यवः २०. ८७, १.
 अध्व-र्यः ७. ७३, ५, १८. ४;
 १५, १६. ४२, १.
 अध्व-र्य-भिः २०. ६७, ७.
 अध्व-र्यो इति ११. १, ३१;
 २०. ६४, ४; १३५, ४,
 अध्व-र्या १३. २, १४.
 अध्व-र्यान् ३. १५, ४.
 अन् ३. ३१, ६.
 अन्ः १४. १, १०; १२; २७,
 १२६, १८.
 अन्-क्ति ५. २७, २; २०,
 १६, २.
 अन्-क्तु ५. २८, ३.
 अन्-क्तु १०. ३, १७-२५;
 १३. १, ८; १४. २, ४०;
 १८. ३, १११; १२; २०,
 १०३, २.
 अन्-श्राः १२. ३, ५१.
 अन्-श्रि-वग्धाः १८. २, ३५,
 अन्-ङ्ग-गुरेः ८. ६, २२.
 अन्-जिम् ४. १४, ६.
 अन्-डुत्-भ्यः ६. ५६, १.
 अन्-डुहः ४. ११, ३; ८; ६; ११,
 अन्-डुहि ४. ११, ७.
 अन्-ड्वान् ४. ११, १५; २;

४; १०; ५. १७, १८; ८.
 ५, ११; ६. १, २२; ११.
 ४, ११; ५, १८; १२. ३,
 ४६; १६. ३६, ४.
 अनुवाहः १६. ५०, २.
 अनुवाहम् ६. ५, २६; १२.
 २, ४८.
 अनुवाहौ १४. १, २०.
 अनुवाहौ-इव ३. ११, ५;
 ७. ५१, ५.
 अनुव ६. १०; ८.
 अनुति ४. ४, ३; ७. २५, २.
 अनुति १०. ८, १६; ११. ४,
 १४१.
 अनुति-उद्यम् १०. ७, २८.
 अनुति-व्याध्यम् ६. २, १६.
 अनुति-सृष्टः १५. १२, ८; ११.
 अनुवत् ३. १३, १.
 अनुवन्तः ६. ५०, २.
 अनुनु-कृत्यम् २०. १६, १०.
 अनुनु-वः २०. २१, ८.
 अनुनु-विष्टः २०. ६६, ४.
 अनुन्तम् ८. ४, १७; १०. ८,
 १२१; २०. १२३, २.
 अनुप-च्युतः २०. ४७, ३;
 १३७, १४.
 अनुप-त्यताम् ४. १७, ६.
 अनुपत्यम् १२. ४, २५.
 अनुपत्य-घन्तः १८. २, ४७.
 अनुम-वाचनाम् ८. ८, ६.
 अनुप-स्पृक् १३. १, २७.
 अनुप-स्फुरः २२. ६२, ७.
 अनुप-स्फुरन् १०. १०, २७.
 अनुप-स्फुरन्तम् १८. ४, ३६.
 अनुप-स्फुरन्ती १२. १, ४५.
 अनुप-स्फुरन्ती १८. ४, ३४.

अनुप-स्फुरन्ती ६. १, ७.
 अनुभ्यक्तः २०. १२८, ६.
 अनुभि-आरूढम् ११. ५, २१.
 अनुभ्रयः १६. २, ३.
 अनुमन् ४. १६, १; ३; ५; ७.
 अनुमणिवः २०. १२८, ६.
 अनुमित्रम् ६. ४०, ३४; १२.
 १, ४७.
 अनुमित्राम् १२. १, १०.
 अनुमीवः २. २६, ५.
 अनुमीवम् १८. २, १२,
 अनुमीवा ११. १, २२.
 अनुमीवाः २. ३०, ३; ३.
 १४, ३; १२. १, ६२; २,
 ३१; १८. १, ४२; ३, ५७;
 ४, ४६.
 अनुमीवान् १२. २, २६.
 अनुयन् ७. १, १.
 अनुयन् २०. ६३, ३; १२४, ६.
 अनुयन् २०. १३५, ६.
 अनुयम् १८. ३, ३.
 अनुयी ४. १८, ५; ६. १३३,
 ३; १०. १, ४; ५, १५-२१;
 ११. १०, १२; २१.
 अनुयीत् १०. ४, २६.
 अनुयीषुः ६. ४६, ३.
 अनुयीषुम् १२. ४, ३३.
 अनुयीषाम् ७. ७, १.
 अनुर्वम् ६. ६, २; १३. ३,
 १८.
 अनुर्श-रातिम् २०. ५८, २.
 अनुव-नलायता ४. ४, ७; ६.
 १०१, ३.
 अनुवद्य-रूपाः २०. १६, ३.
 अनुवद्याभिः २. २, ३.
 अनुवद्यैः २०. ४०, २; ७०, ४.
 अनुव-द्राणः ८. १, १३.

अनुव-धर्ष्यम् ८. २, १०.
 अनुव-व्रघः ४. ३१, ५.
 अनुवापम् ८. ४, २.
 अनुशनन् ६. ६, २०.
 अनुश्रवः १२. २, ३१; १८.
 ३, ५७.
 अनुश्र-पशुः १८. २, ५४.
 अनुसः १२. १, ४७, १४. १,
 ४१.
 अनुस्था ६. ६, ४.
 अनुस्थाः ४. ३४, २.
 अनुस्वती-इव १०. १, १५.
 अनुह्यन्त १६. २०, ३.
 अना २०. ११४, १.
 अनाकाक्षः २०. १२८, ६.
 अनागः-हृत्या १०. १, २६.
 अनागमिष्यतः १६. ६, १०;
 अनागसः ७. ६, ३; ३४, १;
 ८३, ३; ६. ५, २; १६. ६,
 १; १८. ४, ६६.
 अनागसः १०. १, ७; १६.
 ५०, ७.
 अनागसम् १६. ४४, ३.
 अनागसम् २. १०, १-८;
 १४. १, १८.
 अनागाः ६. २७, २.
 अनागान् १८. १, ३६.
 अनाजानन् ६. ११६, ३.
 अनाततम् २०. १३२, ७.
 अनातुरान् १२. २, ४६.
 अनाथम् १८. १, १२.
 अनादिष्टाम् १५. ६, १६.
 अनाद्यम् ८. २, १६.
 अनाद्या ५. १८, ३.
 अनाद्याम् ५. १८, १.
 अनाधिपः ६. २१, ३.

अनाधृष्यः ७. ८४, १.
 अनाधृष्या २०. ६४, ५.
 अनधृष्याः १६. २, १६.
 अनापिः २०. ११४, ६.
 अनाप्ताः ४. ७, ७; ५. ६, २.
 अनावयो इति ६. १६, १.
 अनामगाः १६. ४५, २.
 अनामनात् १२. ४, ५; ८.
 अनामया २०. १२६, २०.
 अनामयाः ६. ८, १३-१८.
 अनामयित्नुभ्याम् ४. १३, ७.
 अनायतनः ११. ३, ४६.
 अनरभरणे ८. ४, ३.
 अनर्षियाणाम् ११. १, ३३.
 अनावन् २०. १६, १.
 अनावयाः ७. ६०, ३.
 अनावृत्ताम् १५. ६, १६.
 अनाव्याधाम् १४. १, ६४.
 अनावस्कः १२. ४, ४७.
 अनाशयः २०. २६, ५.
 अनाशर्वः २०. ११६, २.
 अनाशस्ताः-इव २०. ७४, १.
 अनाशुरः २०. १२८, १०.
 अनास्माकः १६. ५७, ५.
 अनास्माकम् १६. ५७, ४.
 अनास्त्रावम् २. ३, २.
 अनि-श्रोकाः १२. २, ४.
 अनि-आहितः १२. २, ३५;
 ३६.
 अनि-स्तुतः २०. ५३, ३;
 ५७, १३.
 अनिजम् १०. ४, १६.
 अनिधमः १४. १, ३७.
 अनिन्दाः ११. ८, २२.
 अनि-पद्यमानम् ६. १०, ११.
 अनि-मृष्टः १६. ६०, २.

अनि-मानः २०. ३६, ७.
 अनि-मिषः १६. १३, २.
 अनि-मिषेण १६. १३, ३.
 अनि-मेषम् ६. ६, २२.
 अनिराम् २०. १३५, १३.
 अनि-स्तुतः ७. ८२, ३.
 अनि-हृत्य १२. ३, ४४.
 अनीकम् ४. २७, ७; ६.
 १२५, ३; ७. ३६, १; १३.
 २, ३४; ३५; २०. १७, ४;
 १०७, १३; १४.
 अनीक-शः ५. २१, ८; ६;
 ६. १०३, ३.
 अनीनशः ६. ८, २२.
 अनीनशत् १. २४, २.
 अनीनशत् २. ३, ३; ५; ३.
 ७, १; ७. ५६, १; ८. ६,
 ६; ८; १६, ३६, १; ३;
 २०. ६६, १२.
 अनीनशन् ८. ७, ३; १२. २, १४.
 अनीनशम् १. २३, ४; ७.
 ११५, ४; ६. ८, २१.
 अनीश्वराः १२. ३, ४२.
 अनु १. २२, १; ३५, ४; २.
 ५, ५; १२, ५; १३, ५;
 २७, २; ३४, ३; ३. ७,
 २; ८, ६; ६, ६; १३, २;
 १७, ५; १८, ६; २१, ७;
 २३, ३; ४. ८, १; १५,
 ४; ७; ८; १२; २१, ४;
 २८, ५; ५. १, ३; २, १;
 ८, ६; १४, १; १७, ५;
 २१, १०; २७, ७; २८,
 ११; २६, ११; ३०, १;
 ६; १७; ६. ११, ३; १७,
 १-४; २६, २; २६, ३;
 ३६, १; ४८, १; २; ३;

५३, ६; ६; ६६, २; ७२,
 १; ७३, ३; ८६, २; ६०,
 २; ६४, २; ६७, ३; १०५,
 १; २; ३; ११२, १; ११३,
 २; ११८, १; २; १२१,
 ४; १२२, १; २; १३०, १;
 २; ३; ४; १३१, १; २२;
 १३४, ३; ७. ६, २; १६,
 १; २०, १; २; ३; ६; २१,
 १; २७, १; ३५, १; ४३,
 १; ५७, १; ५६, १; ६०,
 ७; ८२; ४; ६७, ४; ११८,
 १; ८, १, ७; १०; १५;
 २, २१; ३, १८; ६; १२;
 १३; १५; १६; १७; २३;
 ६. १, १६; २४; ४, २०;
 २४; ५, २; ४; ६, ६; १०.
 १, १६; २, १६; १६;
 २२; २३; ४, ६; २६; ५,
 २५-३५; ३७; ४५; ५०;
 १०, ७; ११. १, ३१;
 ३६; २, १०; ४, १०; २४;
 २५; ५, २; १२; ८, ११;
 १६-२२; २४; २७; ६,
 ४; २१; १०, १; १२, १,
 १७; ५१; २, २१; ४३;
 ४६; ३, १७; ४, १; १३.
 १, ४; ७; १०; २, १४;
 १८; २१; ४०; ३, १; ११;
 २०; ४, १६; १४. १, १५;
 ४६; ५६; ६०; २, १०; ७४;
 १५. २, १; ६; १५; २६;
 ४, ३; ६; १२; १५; १८;
 ५, २; ५; ७; ६; ११; १३;
 १५; ६, १; ४; ७; १०;
 १३; १६; १६; २२; २४;
 ६, १; १४, १; ३; ५; ७;

६; ११; १३; १५; १७;
 १६; २१; २३; १७. १, १६;
 १८. १, २०; २७; ३२;
 ४०; २, ६; १३; ३, ४०;
 ६६; ४, ३; २६; २८; ४३;
 ७५; ७६; ८६; ८७; १६.
 ४, ४; ६, २; १३, ६;
 १५, २; ४; २६, ३; ४६,
 २; ६; ५८, ३; २०. ४,
 २; ११, ८; १५, २; ५; १६,
 १२; १७, ५; २६, ३; ३५,
 १५; ४०, ३; ४२, २; ४७,
 १५; १८; ६१, ३; ६७, ३;
 ६६, १२; ७०, १; ७६, २;
 ८१, १; ६१, ६; ६२, १५;
 २०; ६६, २; १०५, २;
 १०६, ३; १०७, ४; १०६,
 १; २; ३; ११६, २; ११८,
 १; १३५; ६, १३६; ११;
 १३७, १०; १३६, २;
 १४३, ८.
 अनु २०. १३१, २.
 अनु-अर्चन १२. १, ८.
 अनु-अतप्यन्त २. ३५, १.
 अनु-अर्तिता ५. १७, २;
 अनु-अविन्दत् १६. २७ ६;
 २०. ३४, ११.
 अनु-अविन्दन् ४. २३, ६;
 ३५, २.
 अनु-आगन्ता ६. १२३, १; २.
 अनु-आर्ततान १८. २, ३२.
 अनु-आनशे ४. २५, २.
 अनु-आन्यम् २. ३१. ४.
 अनु-आरंभध्वम् १२. २, ४७;
 ४८.

अनु-आरंभध्वम् ६. २२२, ३;
 १२. ३, २०; ४७.
 अनु-आरोहामि ६. १२२; ४.
 अनु-आवर्ते १०. ५, ३७.
 अनु-आशये १०. ७, ६.
 अनु-इच्छन् ६. ३७, १.
 अनु-पेक्षन्तु २. ३४, ३.
 अनु-पेच्छत् १२. १, ६०.
 अनु-कुर्यात् १२. २, २.
 अनु-किरामि १८. ३, ६६; ४,
 २६; ४३.
 अनु-कूलम् इव ५. १४, १३,
 अनु-क्षरन्ति २०. ६२, ६.
 अनु-गच्छन्ती १२. ५, २७.
 अनु-गत्य १६. ४४, १०.
 अनु-ग्रासः २०. ११६. २,
 अनु-चक्रदे २०. ६, ४; ४६,
 ७.
 अनु-जहिरे १८; ३, ४६.
 अनु-जिघ्रम् ८. ६, ६.
 अनु-तन्वन्ति ६. ८, १४,
 अनु-त्तमाम् २०. १३५, २.
 अनु-तप्यमानम् २. ३५, २.
 अनु-तिष्ठते ६. ६ (६), ६.
 अनु-तिष्ठन्ति ११. १०, २७;
 १६. ४८, ५.
 अनु-त्-मदितः ६. १११, १-४.
 अनु-दः ७. ८४, २.
 अनु-ददाति २०. ३४, १०.
 अनु-दहन २. २५, ४.
 अनु-दिताम् ५. १, २.
 अनु-देयी १४. १, ७.

अनु-धावति २०. १३६, १२.
 अनु-ध्याः ७. ११४, २.
 अनु-निक्षन्ति ६. ८, १५,
 अनु-निर्वह ६. २, ६.
 अनु-पक्षितौ ६. ७८, २.
 अनु-पदस्वतः ४. ११, ६;
 १२.
 अनु-पदस्वतीम् २. ३६, ५;
 ७. ८०, २.
 अनु-परिचिन्ति १५. १७, ८.
 अनु-पसिचनः ११. ३, ३४.
 अनु-पस्पशानः ६. २८, ३.
 अनु-पस्पशानम् १८. १, ४६,
 अनु-पालयन्ती १८. ३, १.
 अनु-पूर्वम् १२. २, २४; २५;
 २०. १२५, २.
 अनु-पूर्व-वत्साम् ६. ५, २६.
 अनु-प्रयानम् ७. ७३, ६.
 अनु-प्रयुङ्क्ताम् १२. १, ४०.
 अनु-प्रयुङ्क्ते ११. २, १३.
 अनु-प्रवोढुम् १६. ५६, २.
 अनु-प्राविशथाः १०. १०,
 २२.
 अनु-प्रेमः ५. ७, ३.
 अनु-प्रेयतुः १६. ४४, १०.
 अनु-बध्न्ति ५. १६, १२.
 अनु-बुद्धम् ४. २४, ६; १०.
 १, १६.
 अनु-मतम् ६. ७१, १; ७. २०,
 ४.
 अनु-मता ३. १७, ६.
 अनु-मतिः १. १८, २; ६. ११,

३; ७. ३०, १; ५; ६; २४,
१.

अनु-मतिम् ५. ७, ४.

अनु-मते ६. १३१, २; ७. २०,
४; ६.

अनु-मते २. २६, २; ७. २०, २.

अनु-मत्याः ६. ४, १२.

अनु-मदन्ति ५. २, ४; २०.
१०७, ७.

अनु-मन्यमानः ७. २०, ३.

अनु-मन्यमानौ १४. २, ४२.

अनु-माद्या १४. १, ४७.

अनु-मेयाः ६. १३७, २.

अनु-मृश्य २०. १६, ५.

अनु-म्रोक २. २४, ३.

अनु-याजाः १. ३०, ४.

अनु-राधम् १६. १५, २.

अनु-राधा १६. ७, ३.

अनु-रोधनम् ६. १०२, ३. ७

अनु-वपते १२. २, ५०.

अनु-वतते १२. २, ३७.

अनु-वर्तयन् ११. १०, १८.

अनु-वर्तमानः ३. ८, ६; ६.
६४, २.

अनु-वाकैः १६. २२, १.

अनु-विक्रमते ६. ६(२), १२.

अनु-विद्यते १६. ५०, ४.

अनु-विद्वान् १२. २, ३८; ५२.

अनु-विसिञ्च्यते ८. १०, (६)
४.

अनु-मृजौ ६. ४, १२.

अनु-व्रतः ३. ३०, २.

अनु-व्रता ३. २५, ४; १३. १;
२२; १४. १, ४२.

अनु-व्यञ्जलत् १५. १४, १;
३; ५; ७; ६; ११; १३;
१५; १७; १६; २१; २३.

अनु-व्यञ्जलन् १५. २, २; १०;
१६; २२; ६, २; ५; ८;
११; १४; १७; २०; २५;
६, २.

अनु-व्यवर्तयन्त १५. ७, २.

अनु-शिष्टाः १६. ५६, ४.

अनु-शेरते ८. ६, १६.

अनुष्टु १२. ४, ४५.

अनु-संक्राम १८. २, ५७.

अनु-संचरन्ति ३. २१, ७.
४. ३८, ५.

अनु-संचरन्ती १८. ३, ४.

अनु-संदह १२. ५, ६३.

अनु-संदिशामि ४. १६, ६.

अनु-संप्रयाहि ११. १, ३६.

अनु-संयन्ति ११. ५, २.

अनु-संभ्रमेथाम् ६. १२२, ३.

अनु-संवहन्ति १०. ८, ८.

अनु-संविदुः १०. ७, १७;
३६.

अनु-संविशस्व १८. ३, ६.

अनु-सर्प २, २४, ४.

अनु-सर्पति ६. ८, ७.

अनु-सर्पन्ति ६. ८, १७.

अनु-सूर्यम् १६. ४६, ५.

अनु-स्तप् ८. ६, २०; १६.
२१, १.

अनु-स्तम्भम् ८. ६, १४.

अनु-स्थाता १५. ५, २; ५;
७; ६; ११; १३; १५.

अनु-स्थातारम् १५. ५, १;
४; ६; ८; १०; १२; १४.

अनु-स्थातारौ १५. ४, २;
५; ८; ११; १४; १७.

अनु-स्पष्टः २०. ६६, ४.

अनु-स्फुरम् १. २, ३.

अनु-स्वधम् २०. १३, ४.

अनु-ह्वम् १६. ८, ४.

अनु-हाय ५. १८, ६.

अनु-हुतः ५. ३०, ७.

अनु-कम् ४. १४, ८.

अनु-कात् ६. ८, २१.

अनु-क्यम् ६. ६ (१), १.

अनु-क्यात् २. ३३, २; २०.
६६, १८.

अनु-क्ये इति ११. ३, ६.

अनु-चः ३. १, ४.

अनु-ची १०. १०, १०.

अनु-च्ये इति १५. ३, ५.

अनु-नः ७. ८१, ३.

अनु-नम् ७. ८१, ३; १२. ३,
४८.

अनु-न्याः १. ६, ४; १६. १, २.

अनु-निम् २०. ६६, १.

अनु-पत २०. १४२, ४.

अनु-पत् २. १, १; २०. १७,

१; ३८, ४; ४७, ४; ७०,
२; ७; ६२, ८; १०४, १;

११६, १.

अनु-क्षरा १८. २, १६.

अनुक्षराः १४. ९, ३४.

अनुक्षः ६. ११७; १; २.

अनुक्षः ६. ११७, ३५.

अनुक्ष-देवः ८. ४, १४.

अनुक्षम् १. १०, ३; २. १५,
५; ४. ६, ७; १६, ६; ६.
६१, २; ३; ७. ८६, ३;
६. १०, २३; १०. २, १४;
५, २२; १२. ३, ५३; १८.
१, ४; १६. ४४, ८.

अनुक्ष-वाक् ४. १६, ७.

अनुक्षस्य २०. ६१, ४.

अनुक्षेन ६. ७१, ३; ७. ७०,
१; ८. ३, ११.

अनुक्षेभिः ८. ४, ८.

अनुक्षत् १०. १०, १४.

अनुक्षेन १. १६, ३; ३. १६,
१; ५. २८, २; ६. ५५; २;
८. ५, ३५; १०. ५, १५२;
१६१; १७१; १८१; १९१;
२०१; २११; १८. ४, ५०.

अनुक्षे १६. ७, ४.

अनुक्षत् ६. २८, २;

अनुक्षसम् ७. ६, ३; २०.
६२; ११.

अनुक्षे ६. ८४, ३.

अनुक्षीत् २. ७, १.

अनुक्षवुः २०. ६२, १६१.

अनुक्षः ६. १०, १४.

अनुक्षः १. २, ४१; ४, ४; ६,
२; १३, ३; ३०, ३; २.
१०, ५; ३१, ५; ३२, १;
३. ६, ३; १०, ४; २०, ८;

२१, १; २१, ७१; २२, ३;

४. ८, ७; १०, ७; ११, ३;

२६, ५; २८, ५; ३०, ७;

५. ११, ८; ६; ३०, १६;

६. १, २; ३१, २; ५३,
२; ७३, २; ८०, ३; ८७,
१; १३२, १; २; ३; ४; ५;

७. ३६, १; ४३, १; ८७,
१; ८. १, ११; ५, ३; ५,
६; ६, ११; ६. ३, ६; १४;
१२; ८, ७; ६; ६, ६; १०,
१०; ११; १२; १०. २, ७;

५, १५; १६; १७; १८;
१६; २०, २१; ७, १०; ८,
१३; २८; १०, २५; २८; ११.
२, ११; २४; ४, २०; ५, ३;
७, १; ६; ८, २; ६; १०, ४;

१२. १, १६; ३७; ६०; २,
३३; १३. १, १; २; ४०;
५६; २, ३०; ३, १५; २०;
१४. १, ३७; १७. १, ८;
१३; २६; १८. ५, ८६;
१६. ३, २; २७, १०; ४८,
१; ७२, १; २०. ३४, ३;
१३; ४८, ५; ५६, ६; ८६,
८; ६६, १४; १२६, १५.

अनुक्ष-कोशम् १. १४, ४.

अनुक्ष-वधानाः ५. २८, ८.

अनुक्ष-वृत्ते ६. ३२, १.

अनुक्ष-वेशाः ८. ८, २२; १०.
६, १६.

अनुक्ष-वेशात् १५. ५, १; २;
४; ५; ६; ७; ८; १०; ११;
१२; १३.

अनुक्ष-वेशान् १५. ६, २४;
१४, २३.

अनुक्ष-देशेभ्यः ४. ४०, ८; ५.
१०, ७; १५. ५, १४; १५.

अनुक्ष-धिः १२. २, ४४.

अनुक्ष-पात्रे ११. ६, १५.

अनुक्ष-वान् ६. ४, ३.

अनुक्ष-हस्तम् ७. ५०, २.

अनुक्ष-हितम् १६. ४२, १.

अनुक्ष-हिताः ११. ६, १६.

अनुक्षकः ६. ४६, २; ८. १०
(४), ७; १६. ५, २; ४;
५; ६; ७; ६; १६. ६, ७.

अनुक्षकाय ८. १, १.

अनुक्षतः १४. १, ६४.

अनुक्षम् ६. १०, १३; १०. ७,
४२; १२. ३, ३४; १५. ७,
१.

अनुक्षम् २०. ८३, २.

अनुक्षमानाम् २०. ५७, ३; ६८,
३.

अनुक्षम् १. १६, ४; २. ३०,
४१; ७. १००, १.

अनुक्षम् १. १६, ४; २. ३०,
४१; ७. १००, १.

अनुक्षम् १. १६, ४; २. ३०,
४१; ७. १००, १.

अनुक्षम् १. १६, ४; २. ३०,
४१; ७. १००, १.

अनुक्षम् १. १६, ४; २. ३०,
४१; ७. १००, १.

अनुक्षम् १. १६, ४; २. ३०,
४१; ७. १००, १.

अनुक्षम् १. १६, ४; २. ३०,
४१; ७. १००, १.

अनुक्षम् १. १६, ४; २. ३०,
४१; ७. १००, १.

अनुक्षम् १. १६, ४; २. ३०,
४१; ७. १००, १.

अनुक्षम् १. १६, ४; २. ३०,
४१; ७. १००, १.

अनुक्षम् १. १६, ४; २. ३०,
४१; ७. १००, १.

अनुक्षम् १. १६, ४; २. ३०,
४१; ७. १००, १.

अनुक्षम् १. १६, ४; २. ३०,
४१; ७. १००, १.

अनुक्षम् १. १६, ४; २. ३०,
४१; ७. १००, १.

अनुक्षम् १. १६, ४; २. ३०,
४१; ७. १००, १.

अनुक्षम् १. १६, ४; २. ३०,
४१; ७. १००, १.

अनुक्षम् १. १६, ४; २. ३०,
४१; ७. १००, १.

अनुक्षम् १. १६, ४; २. ३०,
४१; ७. १००, १.

अनुक्षम् १. १६, ४; २. ३०,
४१; ७. १००, १.

३; ६, ७; २८, २; ६. ४०,
 १; १२०, १; २; ७. १, २;
 ६, १; ६४; ८. १, १२; ४,
 २३; ८, ५; २१; २२; ६.
 १, २१; ३, १५; ५, २०;
 ७, ५; १०, २४; १०. २,
 २४; २५; ५, २६; ७, ३;
 १२; ३२; ३५; ८, ३६; ६,
 १०; ११. २, १०; २७;
 ५, ४; ६, ६; ६, ४; १२. १.
 २०; ५३; ३, २०; २६; १३;
 १, ७; ६; १६; ३३; २, ३२
 ३५; ४५; ४, ३१; १४. २,
 ६६; १५. १७, २; १७. १,
 १३; १८. २, ६; ४६; ३,
 ५६; ४, ५; ६; १६. ६, ८;
 ६, १; १४; १०, ५; १५,
 ५; ३२, ६; ५८, २; २०.
 ११, १०; २८, १; ३४, २;
 ३६, २; ४६, १; ७६, १;
 ८७, ३; ६३, ६; १०७, १४;
 १४३, ८.
 अन्तरिक्ष-वन्तम् १६. १८, २.
 अन्तरिक्ष-संशितः १०. ५,
 २६.
 अन्तरिक्ष-सत्-भ्यः १८. ४,
 ७६.
 अन्तरिक्ष-सदः १०. ६; १२;
 ११. ६, १२.
 अन्तरिक्षस्थ ५. २४, ८,
 अन्तरिक्षा २०. ३६, ८.
 अन्तरिक्षाणि १६. २७, ३;
 २०. ६४, ८.
 अन्तरिक्षात् ४. १०, १; १४,
 ३; ४०, ६; ५. १०, ८;
 ६. १२४, १; २; ७. २६,
 ८; ६. १, १; १०. १, १३;

५, २६; १२. ५, ७३; १३.
 ४; ३१; १६. ४, ४; ७,
 ६; १८. ४, ६; १६. ३, १;
 ३५, ४; २०. १६, ५; ३५,
 ६.
 अन्तरिक्षाय ५. ६, ३; ४; ६.
 १०, २; ७. १०२, १; ११.
 २, ४.
 अन्तरिक्षे १. ३०, ३; ३२,
 २; ३३, ३; २. १०, ३; ४.
 ८, ५; १४, ८; २५, २;
 ३६, ३३; ७. ६६, १; ६७;
 ८; ८. ३, ३; ५; १० (२),
 १; ६. ४, १०; ६(६), ८२;
 ११. २, २३; १०, २; ८;
 १३. २, ३०; ३, २२; १५.
 १३, ४; १७. १, १२;
 १८. ३, ६३; १६. ८, १;
 १७, १२; २०. १३६, २.
 अन्तरिक्षेण ४. २०, ६; ३८,
 ५; ६; ७; ६. ८०, १; ११.
 ३, ३६; १३. ३, १३; १६.
 १७, २; १६, २.
 अन्त-वत् १०. ८, १२.
 अन्ताः १. १७, ३; १४. २,
 ५१.
 अन्त व् १८. ३, ६५.
 अन्तान् १४. १, ४५; २०.
 ८८, १.
 अन्ति १०. ४; ६; ८, ३२२;
 १८. ३, २३.
 अन्तिकम् ३. ११, २; २०.
 ६६, ७.
 अन्तिकात् १२. २, ३८; ५०;
 ५२.
 अन्तिकात्-इव ४. १३, १.

अन्तितम् ६. ४, २; ८. ५,
 ११.
 अन्तिसुञ्जे इत्यन्तिसुञ्जे ७.
 ११२, १; १४. २, ४५.
 अन्ते २०. ७७, २.
 अन्तौ ६. ८६, ३; १३. २, ६;
 १३.
 अन्धः ७. ५८, २; २०. ७७, १.
 अन्धः ६. १२६, ३; ६. ६, १५;
 ११. ३, ३४,
 अन्धम् ६. ८, ४.
 अन्धसः ६. २, २; २०. १,
 १; ४, १; ५, २; ६, १;
 ६, १; १३, २; २३, ६; ३१,
 ४; ४६, ४; ५३, १; ५७,
 ११; ६४, ४; ७१, ७; १२४,
 २.
 अन्धा ६. २, १०; २०. ७७,
 ४.
 अन्धेन १८, ३. ३.
 अञ्ज-अदः १३. ३, ७.
 अञ्ज-अदम् १५. १४, १; ३;
 १३; १५; १७; २१; २३.
 अञ्ज-अदाय १६. ५५, ५.
 अञ्ज-अदीः १५. १४, ५; ११.
 अञ्ज-अदीभिः १५. १४, ६;
 १२.
 अञ्ज-अदीम् १५. १४, ७; ६.
 अञ्ज-अदेन १५. १४, २; ४;
 १४; १६; १८; २०; २२;
 २४.
 अञ्ज-अद्यम् १२. ५, १०, १३.
 ४, १४; २२; १५. ७, ४;
 ५; ८, २.
 अञ्ज-अद्यस्य १५. ८, ३.
 अञ्ज-अद्या १५. १४, ८; १०.

अन्न-अर्धेन १३. ४, ४६-५३;
 ५६,
 अन्न-तेजाः १०. ५, ३४.
 अन्न-पतये १६. ५५, ५.
 अन्न-पतिः १३. ३, ७.
 अन्न-भागः ३. ३०, ६.
 अन्न-भागम् १२. १, २६.
 अन्नम् ३. २७, ३; ४. ३०, ४;
 ५. १८, ४; ७. ६३,
 १; ७१, १; ३३. ११६, १;
 ७. १०१, १; ८. २, १६;
 ७, १२; ६. ६ (२), ७; ८;
 ६; १०. २, २७; ५, ४५;
 ८, २२; १०, ८; ११. ५,
 २५; १२. १, ३; ४; ४२;
 ५, १०; १३. ४, १४; २२;
 १५. ७, ४; ५; ८, २;
 १४, २; ४; ६; ८; १०;
 १२; १४; १६; १८; २०;
 २२; २४; १६. ७, ४; २०.
 ८७, २.
 अन्नम्-अन्नम् १०. ६, ५; ३३.
 अन्न-वान् १८. ४, २१.
 अन्न-विदः ६. ११६, १.
 अन्नस्य ५. २८, ३; ७. ६०,
 ५; १५. ८, ३; १६. ३१, ८.
 अन्ना १०. ३५, ७.
 अन्नानाम् १८. ४, ५४.
 अन्नानि १६. ३१, ४.
 अन्नाय १२. ३, ५७.
 अन्नै १०. ५, ४४; १२. १, ४;
 २०. ७६, ४.
 अर्धेन १०. ६, २३; १२. १,
 २२.
 अर्धैः २०. ७६, ३; ५.

अन्यः २. ४, ५२; ३. २, ६;
 ३०, १; ५; ४. १३, २२;
 ५. ११, ४; ७. ७६, ४;
 ८०, ३; ८१, १२; ८. ६,
 १६; ६. ६, २०२; १०, २६;
 १०. ८, २३; ११. ४, २६;
 ५, १०२; ११२; १२. ३,
 ५०; १३. १, ५०२; २, ११;
 १४. १, २३२; १८. १, १६;
 १६. ३५, ५; २०. १५, ४;
 १७, ५; १२१, २.
 अन्यकेषाम् २०. ६५, २; ३; ४.
 अन्य-क्षेत्राणि ५. २२, ८.
 अन्य-क्षेत्रे ३. ३, ४; ५. २२,
 ६.
 अन्यत् ५. ११, ५; ६; ६. १२,
 १; १०. २, २२; २३; ७,
 ३१; ११. ८, २३; १३. २,
 ४३२; १८. २, ३१; ५१;
 १६. ५३, ४; २०. १८, २;
 ८२, २; ८५, १; १२३, २२.
 अन्यतः १३. ३, १२२; २०.
 ६८, ५.
 अन्यत्र ३. २३, १; ६. ११,
 ३; २६, ३; ४०, २; ६३,
 २; १४०, ३; ७. १११, १;
 ११५, २; ६. २, २५; १०.
 १, १६; ११. २, १६; २१;
 २६; २०. १२६, २.
 अन्य-नाभिः १. ३०, १.
 अन्यम् ३. २, ६; ३०, १; ४.
 १८, ३; ६. २०, १; २६, २;
 ६. ५, २७; १०, १६२; १२.
 ३, ५०; १३. २, ११; १८.
 १, ११; १६; ४०.
 अन्यया ११. ३, ३६; ४६.

अन्य-वर्णाम् १२. ३, ५४.
 अन्यस्मिन् ८. ६, १६; १२.
 ४, १५.
 अन्यस्मै ३. ३०, ५; १२. ३,
 ४६.
 अन्यस्य १०. ८, २३.
 अन्यस्याम् १. ३२, ४२.
 अन्या ६. ३०, २; १०. ७,
 ४२२; १८. १, १५.
 अन्याः ६. ६०, २; १०. ८,
 ३.
 अन्यान् १. १०; २; ३०, ३;
 २. २६, ३; ४. ५, ७; ३६,
 ३; ७. ३५, १; १२. १,
 ५८; १६. ३३, ५; ५०, ६.
 अन्याभ्याम् ११. ३, ३३; ३४;
 ४४-४८
 अन्याम् १. ३२, ४; १२. ४,
 १३.
 अन्याम्-अन्याम् २०. ७५, ३.
 अन्यासाम् ६. ६०, २; ७.
 ३७, १; ३८, ४.
 अन्ये २. ६, २; २८, १; ३.
 ११, ५; ७; ६. ६, १२६
 १२. ३, ४२; ५१; ४; २२;
 २०. ६६, १; १४३, ५.
 अन्येषुः १. २५, ४; ७.
 ११६, २.
 अन्येन ११. ३, ३२; ३५; ३६;
 ४०; ४१; ४२; ४३; १८.
 १, ६; १३; १६. ६, ४.
 अन्येभिः ८. ५, ६.
 अन्येभ्यः १२. २, १६.
 अन्येभ्यः १२. ४, २३.
 अन्येषाम् १२. २, ५१; १४.
 २, ८.

अन्येषु ११. ४, २३.
 अन्येषु २०. ४५, ३.
 अन्यैः ११. ३, ३७; ३८.
 अन्यश्चम् ६. १३४, ३.
 अप १. २, २; १०, ४; १८,
 ३; २१, ४२; २८, १; २.
 ३, ६; ८, २; ३; ४; ५;
 ३५, २; ३७, ७, ७; ६, १;
 ११, ६; १२, ६; ३३, १;
 ४. ३, ५; ८, २; १४, ४;
 १७, ६; ७; १८, ७; ८;
 २०, ५; २५, ४; ३१, ७;
 ३२, ५; ३३, १; ३-८;
 ३५, ७; ३७, १२; ५. ३,
 १०; ६, ७; ७, ७; १६,
 ६; २२, १; ६. ४, २;
 ६, २, ३; १४, ३; १६,
 ३; २०, १; ४५, १;
 २; ७३, ३; ८१, १; ८३,
 १; ३; ८७, २; ६१, १;
 ११६, ३; १२६, १; २;
 १२६, १; २; ३; १३४, १;
 ७. ६५, २; ३; ८५, २; ८८,
 १; ८. १; २१, २; ११;
 १२; ४, १७; २३; ६, ४;
 ५; ७, १४; ८, ५; ११;
 ६. २, २५; ५, ७; १२;
 १०. १, १; २; १०; १३;
 १४; ५, २३; ७, ४०; ४२;
 ११. १, २६; ३, ४; ४,
 १४; ५, १६; १२. १, ३७;
 ४६; २, ४७; ३, १४; १६;
 ४३; ४६; ५४; ५, ६; ११;
 १३. २, ६; १५; १७; १४.
 १, ३८; ५६; २, ६; ११;
 ४८; ६८; ६६; १६. १,

१०; ६. २, १८. १, २५;
 ५५; २, २७; ३३; ४०;
 ५७; ३, २१; ७३; ४, ४६;
 १६. १२, १; २०, १; ३४,
 ३; ३६, ४; ४६, १०;
 ५०, ५; ५६, ६; २०. १६,
 ५; १७, १; २०, ५; ४३,
 १; ४७, १४; ५७, ८; ७०,
 १२; ७८, ३; ८६, ७; ६१,
 ११; ६६, २४; १२५,
 १५; १३५, १३; १३७, ७.
 अप-अकषन् १०. ७, २०.
 अप-अतक्षन् १०. ७, २०.
 अप-अयति ७. ६०, ३.
 अप-आवृत्त्य १२. २. ३४.
 अप-ईक्षमाणा १२. ५, १६.
 अप-उदकः ५. १६, ११.
 अप-उदकम् ५. १३, २.
 अप-उदकस्य ५. १३, ६.
 अप-उदित ६. ५०, २.
 अप-ऊष्णवन् ६. ३, १८.
 अप-आतुः ३. १८, १.
 अपः ७. ४८. १, १८. १; ३१.
 अपः १. ४, २; ५; ४; २. ३,
 ६; ५, ५; ४. १५, १२;
 २१, ७; २७, ४; ६. ३२,
 १; ३; २३, १; ३; ७. ४१,
 १; ७५, १; ८६, १; १०६, २;
 ८, ६, २३; १०(२), ८; १०;
 ६. ६(१), ४; १०, २२; १०.
 २, ७; ५, ३३; ४६; ६,
 २७; १०, ८; ११. १, १५;
 १८; ५, ७; ६, ११; ८,
 २८; १३. १, २; २१; ३,
 ६; १४. १, ३७; २, ६६;
 १५. ४, ५; ११, ४; १८.
 २, ७; १६. २, ५; १८,

६; २०. ६, ४; ११, ८;
 १५, ६; १७, ८; ३६,
 ८; ४६, ७; ६१, ३;
 ५; ६२, ६; ६३, ६; ७५,
 ७; ७७, ६; ७; ८; ७६,
 २; ६०, ३; १२८, १४.
 अप-कामम् ३. १३, १.
 अप-कामस्य २. १२, ५.
 अप-कामात् ६. ८, ८.
 अप-क्रान्तिः २०. १३५, १.
 अप-क्रामन् ७. १०५, २.
 अप-क्रीताः ८. ७, ११;
 अप-क्षाः ११. ५, २१.
 अप-गाः १. ३४, ५; २. ३०,
 १; ६. ८, १; ३; ३.
 अप-गूहमानः १६. ५६. २.
 अप-चत् ४. ३५. १.
 अप-चन्त ६. १०, २५.
 अप-चित् ६. ८३. ३.
 अप-चितः ६. ८३, १.
 अप-चितः ७. ७६. २.
 अप-चिताम् ७. ७४, १.
 अप-चिताम्-इष ६. ३५, १;
 २; ३.
 अप-तत् ५. २८, ६.
 अप-तिः ८. ६; १६.
 अप-ति-घ्नी १४. २, १७; १८.
 अप-ति-घ्नीम् १४. १, ६२,
 अप-त्यम् ७. १०८, १.
 अप-त्य-वत् १२. ४, १.
 अप-थम् ६. ७३, ३; १०. १,
 १६.
 अप-थेन ५. ३१, १०.
 अप-वम् ६. २६, २.
 अप-द्यन्त १४. २, ३२.
 अप-धा २०. ३४, ३.
 अप-ध्वंसेन ४. ३, ५.
 अप-नीता ५. १७, ६,

अप-पद्यते ४. २८, ५.
 अप-पापम् १६. ८, ५.
 अप-पुषः ६. १३६, ४.
 अप-सत् ७. ६६, १.
 अप-सत् ५. ३०, ६; ६. १२४,
 १.
 अप-कथाः ७. ६३, १.
 अप-बार्धमानः १२. ३, १५;
 १६. १३, ८-
 अप-ब्रवत ६. ५७, १.
 अप-भूतवै १८. १, ५०.
 अप-भूतये ५. ८, ५.
 अप-मयाः १६. ५७, ५.
 अप-मा १०. ४, १.
 अप-मित्यं ६. ११७, २.
 अप-मित्यम् ६. ११७, १.
 अप-मृज्यं ४. १८, ८.
 अप-मृष्टम् ६. ११३, ३.
 अप-र-अह्नः ६. ६(५), ५.
 अप-रः ६. ५, २८; १०. १,
 २७^२; ४, १; १२. २, २३;
 २५; १३. २, १४; १४. २,
 ३.
 अप-रम् ६. ५, २७; १३. १,
 ५६; ५७; १४. १, ६४;
 १८. २, ३८-४५; ५०;
 ५१^२; ४, ४४.
 अप-रम् २०. १२६, ११.
 अप-रस्याः २०. ७६, २.
 अप-राः १०. १०, ८.
 अप-रा-जितः ५. ३०. १७;
 ८, ५, २२; १०. ४, १५.
 अप-रा-जिताम् १०. २, ३३.
 अप-राद्धः ६. ११६, २.
 अप-रान् १०. ३, १३; १४; १५.
 अप-रा-परणः १२. ५, ४५.
 अप-राम् ६. १८, १.

अप-रासः १८. १, ४६.
 अप-रा-हतः १८. ४, ३८.
 अप-रि-परेण १८. २, ४६.
 अप-रि-मितः ६. ५, २१; १५.
 १५, ६.
 अप-रि-मितम् ६. ५, २२^२
 अप-रि-मिताः १५. १३, ६,
 १०.
 अप-रुद्धम् ३. ३, ४.
 अप-रूपम् १२. ४. ६.
 अप-रे ६. ६(६), ३; १८. ३,
 ७२, २०. ६४, ७.
 अप-रेण १०. ४, ३.
 अप-रलिताः १६. ६०, १.
 अप-रुप्यते ५. १७, ७.
 अप-र-वकारः ५. १५, १-११.
 अप-वान् १८. ४, २४.
 अप-वान् १६. ५०, ४.
 अप-वासे ३. ७, ७^२.
 अप-वृतम् २०. १५, १.
 अप-व्रतेन ३. २, ६.
 अप-शु-घ्नीम् १४. १, ६२.
 अप-शुष्यति ६. १३६, ४.
 अप-श्वा १६. ५५, ५,
 अप-श्यत् ४. १४, १; ६. ६,
 ६; १०, ३; १५. १. २;
 १६. ५६, २; २०. १६, ८.
 अप-श्यन् २०. ६३, ३; १२४, ६.
 अप-श्यम् ६. १०, ११; १८.
 ३, ३.
 अप-श्याम् ६. ६, १; १०, २५;
 २०. १३७, ८.
 अप-श्रयः १५. ३, ८.
 अप-श्रितम् २०. ४१, २.
 अप-श्रितौ ६. १२७, २.
 अप-सः ६. २३, १; १६. २,
 ३; २०. १८, २.

अप-सिध्यं ८. २, ७.
 अप-स्कम्भस्यं ४. ६, ४.
 अप-स्पृधेथाम् ७. ४४, १,
 अप-स्फुरम् २०. ६२, ७.
 अप-स्युवः २०. ६३, ४.
 अपाः २०. ३३, ३.
 अपाक् २०. ६४, ७; १२०, १.
 अपाक् २०. १२८, ४; १३४,
 १-६.
 अपाक्तः ८. ४, १६.
 अपाङ् ६. १०, १६.
 अपाचः २०. १२५, १.
 अपाचीनम् ६. ६१, १.
 अपाचीम् १८. ३, ३; २०.
 ६१, ५.
 अपाञ्चः ५. ३, २.
 अपाञ्चम् ३. ३, ६.
 अपाञ्चौ ७. ७०, ४.
 अपात् २०. ६२, ८^२.
 अपात् ६. १०, २३; १०. ८,
 २१.
 अपानः २. २८, ३; ५. ३०,
 १५; ७. ५३, ३; ४; ११.
 ४, १३; १२. ५, ६; १५.
 १६, १-७; १६. ४, ३;
 १८. २, २६; ४६; १६.
 ५१, १.
 अपानतः ६. ३१, २; २०.
 ४८, ५.
 अपानते ११, ४, ८.
 अपानम् १०. २, १३; १६,
 २७, ६.
 अपानाः ६. १०४, १; ८. १,
 १; ११. ३, २६; १५. १५,
 २.
 अपानायं ६. ४१, ३; १६.
 ४५, ६-१०.

अपानेन १२. ३, ४.
 अपाम् ६. ३, १; ३; १४. १,
 ३७,
 अपाम् १. ४, ४; ३५, ३; ४.
 ४, ५; ५, ५; १५, २; ३;
 १०; १२; ३७, ३; ५. ५,
 ७; १६, १३; १४; २४, ४;
 २५, ६; २६, ५; ६. १०६,
 २; १२४, १; १२५, २; ७.
 ३६, १; ४६, १; ५. ७, ५;
 ६. ४, २; ५; १०. ५,
 ७-२१; ५०; ५, ३४; ३५;
 ११. १, १३; ४, २६; १५.
 २, १५; १६. १, १; ६; १५.
 ३, ५; ५६; ६५; १६. २,
 ५; ११, ३; ३३, १; ४२,
 ४; ४५, ३; २०. २५, ४;
 २६, ३; ३४, ७; ३५, १२;
 ३६, ५; ४४, २.
 अपाम्-इव २०. १५, १.
 अपामार्ग ४. १७, ६; ७; १५,
 ५; ७. ६५, १; २; ३.
 अपामार्गः ४. १७, ५; १५,
 ७; १६, ४.
 अपाययत् १०. १०, ६.
 अपारेण २०. ६४, १.
 अपालाम् १४. १, ४१.
 अपाठ-वत् १४. १, २६.
 अपाठात् ४. ६; ५,
 अपि १. ७, ७; १४, ४; २७,
 १; २. २, ३; ७, ५; ६,
 २; १०, ७; १२, ५; ३२,
 २; ३४, २; ३. १३, ४; ४.
 १२, ३; ३४, २; ३६, २;
 ३७, ७; ५. २, ३; ५, ४;
 १३, ५; १५, १३; २३, ६;
 ३०, १५; ६. ३२, २; ४५,

३; ५०, १२; ५५, ३; ७७,
 २; ७. २०, ३; ३५, २;
 ४६, १; ५७, २; ७०, ४;
 ५२; ६०, १; ६२, १; ६५,
 ३; ५. ३, २; ३, १५;
 १०(३), २; ६. ४, २; ५,
 १; १४; ६, ७; १०. १,
 २१; ३, ६; ४, २६; ५, २३;
 ६, १; ६, १; १०, ६; ३३;
 ११. १, ३३; ७, ३; १२;
 १४; १२. १, ४; २५; ३५;
 २, ४; ६; ४५; ५३; ३,
 २२; ४४; ५३; ४, ३१;
 ३५; ३६; ५, ४४; ५१;
 १३. ४, १६-१५; १४.
 २, २६; १६. ७, ३; १२;
 १५. १, ३३; ५५; २, ११;
 १४; १५; १६; १७; १५;
 १६. ३५, २; ४५, १; ५६,
 ३; २०. १५, ५; ५४, ३;
 ६४, ४; १०७, ६; १२५,
 ७; १२६, ४; १२७, १२;
 १३६, ७; ५.

अपि-ऊहे ५. ४, १४.

अपिशत् ५. १२, ६.

अपिशन् २०. १६, ११.

अपि-त्वम् १०. ५, ५.

अपि-धानस ७. ३५, ३; ११.

३, ११; १५. ४, ५३.

अपि-नद्धम् ६. ३, १५; २०.

१६, ५.

अपि-नह्यमाने १२. ५; २५.

अपिबः २०. १२५, ५.

अपिवत् २. ५, ७; २०. ६५, १.

अपिवत् २०. ३४, १२.

अपिवन् १०. १०, ३०.

अपि-शीर्णाः ४. ३, ६.

अपीच्यम् २०. ४१, ३.

अपीच्यम् १५. १, ३६.

अपीपतत् ७. ६४, १.

अपीपदाम् १०. ५, ४२.

अपीपरः १७. १, २५; २६

अपीपरन् ५. १, १७.

अपीपरम् ५. १, १६; २, ६

अपीपिस २०. ६७, १.

अपीपन् ४. ६, ७,

अपुः ६. ६, ५.

अपुनः-दीपमाना १२. ५, ४४.

अपुनरिति २०. १६, १०.

अपुप-अपिहितान् १५. ३,

६५; ४, २५.

अपुप-नाभिम १०. ६, ५.

अपुप-वान् १५. ४, १६-२४.

अपुर्वेष १०. ५, ३३.

अपुर्व्य २०. १४, १; ६२, १.

अपुक्थाः ७. ५५, १२.

अपुक्महि ७. ५६, १; १०,

५, ४६.

अपुणत् २०. ११, १.

अपुचिरन् ५. १५, ११.

अपुशसे २०. २६, ६; ४७,

१२; ६६, ११.

अप्रस्वती २०. ५६, ३.

अप्यम् २०. १२६, १२.

अप्या १५. १, ४; १६.

अप्याः १६. ११, २.

अप्र-चङ्कशाः ५. ६, १६.

अप्रचेताः २०. १२५, २.

अप्रजसम् ७. ३५, ३; १२.

५, ४५.

अप्रजस्ताम् ६. २, ३.

अप्रजाः-त्वम् ५. ६, २६.

अप्रजाः-त्वार्य १०. १, १७.
 अप्रति ७. ५०, १२; ६३, १;
 ११०, १; २०. १२, ३;
 २१, ६.
 अप्रति-दत्तः २०. ६०, ३.
 अप्रति-द्वतौ ७. २५, १.
 अप्रतिदिश्ययः २०. १२८, ८.
 अप्रतिब्रुवत्-भिः ३. ८, ३.
 अप्रति-मन्यमानाः १३. १;
 ३१.
 अप्रति-मानम् २०. १३७,
 ११.
 अप्रति-स्कृतः २०. ४१, १;
 ६३, ४; ७०, १२; १४.
 अप्रति-स्कृतम् २०. ५५, १.
 अप्रति-स्थानः ११. ३, ४६.
 अप्रती-तम् ६. ११७, १.
 अप्रथयुः २०. १२८, २.
 अप्रथेयाम् ४. २६, १.
 अप्र-पाणा २०. १२८, ८.
 अप्र-मादम् १२. १, ७. ६;
 १८; १३. १, २३; ३, ११;
 १६. ४६, २.
 अप्र-मायुकम् १६. ४४, ३.
 अप्र-यातम् १६. ५५, १.
 अप्र-यावन् ३. ५, १,
 अप्र-युञ्जन् २. ६, ३; ६. ४,
 ३; ७. ६, २; १८. १, ३४.
 अप्र-हितम् २०. १०५, ३.
 अप्र-हितौ ६. २६, २.
 अप्राक् १०. ४, २६.
 अप्राक्षम् ७. ५४, २.
 अप्राणत् १०. ८, ११,
 अप्राणा ८. ६, ६.
 अप्रात् १३. २, ३५; २०.
 १०७, १४. •

अप्रायि १६. ४७, १.
 अप्रायु-भिः २०. ६४, ६.
 अप्रियः ८. १२, २.
 अप्रियम् ८. १० (६), ४; १५.
 १, ८.
 अप्रियस्य ६. ५, ३१; ३२२;
 ३३२; ३४५; ३५२; ३६२.
 अप्रियाः ६. ६ (२), ६.
 अप्रिये ८. ६, २६; १२. १,
 ३०; १६. ५७, १.
 अर्वाः-द्व १६. ५०, ३.
 अर्वाम् ६. ८, ६.
 अर्वे ३. २, ५.
 अर्त्तः ६. ४६, २,
 अर्त्तरसः ४. ३७, २; ३;
 १२; ६. १११, ४; ७. १०६,
 ३; ८. ५, १३; ६. ७, १०;
 ११. ६, १५; १२. १, २३;
 ५०; १४. २, ६; ३४; ३५.
 अर्त्तरसः ४. ३७, ३; ४; ५.
 अर्त्तरसाम् ६. १३०, १.
 अर्त्तरसौ ६. ११८, ३.
 अर्त्तरसौ ६. ११८, १.
 अर्त्तरा-पतेः ४. ३७, ७.
 अर्त्तराभ्यः २. २, ५; ७.
 १०६, २.
 अर्त्तराम् ४. ३८, १२; २०;
 ४.
 अर्त्तरासु २. २, ३.
 अर्त्तसा ६. ४६, २.
 अप्सु १. ४, ४२; ६, २;
 ३०, ३; २. ३१, ५; ३.
 २१, १; २२, ३; ४. ८,
 ७; १०, ७; ३०, ७; ३७,
 १०; ६. ३८, २; ८०, ३;
 १३२, १-५; ७. ८३, १;

८७, १; ८. १, ११; १०.
 ५, १५; १६; १७-२१;
 ८, ४०; ११. ३, २४; ३,
 ४३; ५, १३; ७, २३; ८,
 ३४; १२. १, ३७; १३. १,
 १; २; ५०; २, ३०; ३,
 १५; १४. १, ३७; १६. १,
 ७; १७. १, ८; १३; १८.
 १, ४; २, ६०; ४, ८६; १६.
 ३, २२; ८, १; २७, १०;
 २०. ३३, १; १३६, ५.
 अर्त्तु-जाः १०. ४, २३.
 अर्त्तु-योगैः १०. ५, ५.
 अर्त्तु-संशितः १०. ५, ३३.
 अर्त्तु-सदः १२. २, ४; १६.
 १, १३.
 अर्त्तु-लाः ८. ७, २७.
 अर्त्तु-णयत् २०. ६२, १०.
 अर्त्तु-त् १०. ६, १८;
 १६२; २०२.
 अर्त्तु-द्व १६. ६, १५.
 अर्त्तु-द्व १०. ६, ६; ७; ८;
 ६; १०; ११; १२; १३;
 १४; १५; १६; १७; २२;
 २३; २४; २५; २६; २७;
 २८; १४. १, १६; ५८.
 अर्त्तु-धः ४. १६, ७.
 अर्त्तु-द्व ६. १२२, २.
 अर्त्तु-कृत् ४. १६, १.
 अर्त्तु-नी २०. २१, ६.
 अर्त्तु-धन्वनः ३. १६, ७.
 अर्त्तु-लान् ३. १६, ७.
 अर्त्तु-लासौ ८. २, १८.
 अर्त्तु-लेन ३. २६, ३.
 अर्त्तु-भिः ६. ८१, ३; ८. ५,
 १४; १८. २, ५७; ३,
 ५४; ६, ५६.

अविभेत् न. १० (१), १.
 अविभ्यत् १६. ६५, १.
 अविभ्युषा २०. ४०, १; ७०,
 ३.
 अविभ्युषी: ३. १४, ३.
 अबुध्यमाने इति १०. ७४,
 ३.
 अबुधुत् २०. १२७, ११.
 अबोधि १३. २, ४६.
 अब्रवी: ५. ११, १.
 अब्रवीत् २०. १३२, १४;
 १३६, ६.
 अब्रह्मा २०. १२८, ६.
 अब्रवीत् १. ६, ३; ५. १३,
 ६; १६, १०; ६. ११, १;
 ८२, २; ६. ४, १२; १०.
 ४, ४; १२. ४, ४२; १३.
 १, ५४; १५. ३, २.
 अब्रवीत् २०. १२८, ३.
 अब्राह्मणः १२. ४, ४३; ४४;
 ४६.
 अब्राह्मणाः ५. १७, ८; ११. १,
 ३२.
 अब्रुवन् ५. १६, १२; ८.
 १०, (२), २; ६. ४, १४२;
 १२. ४, ११; २२; १५. ३,
 १; २०. १३७, ५.
 अब्रुवन् २०. १२८, १५.
 अब्रुवाम् १५. १०, ३.
 अब्रुवन्ति २. २५, १.
 अब्रुगः ५. ११, ११.
 अब्रुजन्त १६. ५६, ५.
 अब्रुजन्त ११. १०, ११.
 अब्रुय-तमेन ७. ६. २.
 अब्रुयम् ४. ३१; ४; ६. ३२, ३;

४०, १४; २; ५०, १; ७.
 ६१, १; ८. १, १०; ११.
 २, ३१; १३. १, ५; १८.
 ३, ६१; १६. ३, ४; ८, ७;
 ६, १३; १४, १; १५, १;
 ४; ५; ६; १६, १; २७,
 १४; ४४, १; २०. २०, ७;
 ५७, १०; १२५, ६.
 अब्रुयम्-करः १. २१, १; ८.
 ५, २२.
 अब्रुयाः १६. ४५, ४.
 अब्रुयः २०. ५५, २.
 अब्रुयत् ६. ६१, १; १६७, १;
 १०. २, ५; ८, २१; ११.
 ५, १६; ८, १२; १६; १७;
 १३. २, ३६; १८. १, २१;
 २, ३३; १६. ५३, ४.
 अब्रुयन् १५. ३, ३.
 अब्रुयन्त १६. ३३, ३.
 अब्रुयः २०. ४२, २.
 अब्रुयः ४. ६, ३; २०. ६८,
 ८; ६३, ८; १३७, १०.
 अब्रुयत् १६. ६, ४.
 अब्रुयत् ३. १०, १; १२; ४.
 १६, ६; ५. १२, ११; ७.
 १, २; ८. ४, २१;
 १० (३), १; ३; ५; ७; ६.
 १, ५; ४, ५; ५, २०; १०.
 २, १८; ८, २१; १०,
 २४; २६; २६; ३४; ११.
 ५, १६; ८, १; २; ८; १२.
 १, ६०, ४, ४६; १३. २,
 ३६; ४०; १४. १, ६; १५.
 १, ३; ४; ५; ६; ७,
 १, १८. ४, ३२; १६. ६,
 २; ६; ६; ५३, ४; २०.
 ११, १०; ३०, ४; ८७, ५.

अब्रुयतम् ४. २६, १; २.
 अब्रुयन् १०. ७, १८; ३४.
 अब्रुयन् ५. १८, १०; १२;
 १६, १; ११; १०. १०,
 २०; २४; १६. ५४, १. ३.
 अब्रुगः ४. ३२, ५.
 अब्रुगिषम् ४. १३. ५; ६;
 ५२, ३.
 अब्रुयत् ८. ५, ३,
 अभि १. १, ३; ६, १; २७,
 ३; २६, १; २; ३; २.
 १, १; ४, ५; १०, ४;
 ११, ३; १३, १; ३. १,
 २; ३; २, ५; ६; ११,
 ८; १२, ८; १७, ४; १८,
 ६; २१, ५; २२, ६; २४,
 ६; २५, ४; ३०, १; ४.
 १; ३; ५; ८, २; ५; ६;
 १०, ७; ११, १०; १३,
 ७; १४, ६; ६; १५, ६;
 १६; १६, ७; ६; १६, ८;
 २१, ४; २७, ४; ३२, ३;
 ६; ७; ३६, १०; ५. १, ५;
 ६; २, ३; ३, ४; ४, २, ५,
 ६; ८, ६; ११, ७; १३,
 ४; १६, ४, ६; १५; २०,
 १; ३; ७; २१, ४; ५; ६;
 ६; २७, ६; ६. २५, १;
 २; ३; ३४, ४; ४०, २;
 ४१, ३; ४२, ३; ४७, ३;
 ५७, २; ७८; १; २; ३;
 ७६, १; ६७, १; ६६, १;
 १०२, १; १२४, १;
 १२६, २; ३; १३६, ३;
 ७. ६, १; १४, १; ३५,
 ३; ३७, ३; ७३, १०;

८२, १; ८४, २; ८३, १;
 १०८, ४; ११६, २; ८,
 १, ७; १२; २, ४; १४;
 १५; ३, ३; ८; ४, २;
 १८; २१; २३; ६, २२;
 ७, २६; ८, २; ८; ८,
 ६; ८; १५; २१; ८, १,
 ८; ४, २५; २५, ५, ४;
 ६; १२; ६(५); ८, ३;
 २०; १०, ११; १०, १,
 १५; २, १८; २७; ३,
 १३; १४; १५; ५, ३६;
 ४३; ६, १२; ११, १, ६;
 ३३; ३७; २, १; ८; १८;
 ३, १८; ८, ३; १२, १,
 १२; २८; ३३; ३४; २,
 २६; २७; ३, ४; ८; ११;
 १२; १५; १६; १७; २६;
 २८; ३०; ३४; ३७;
 ४१; ४२; ४३; ४, १०;
 १५; ५, २०; १३, १,
 १०; २०; २२; ३३; २,
 ८; २७; ४२; ४३; ३,
 २३; २५; १४, २, ३४;
 ३५; १६, १, ८; ८, १;
 १८, १, ५२; २, ४; ५०;
 ५१; ५२; ३, २; १८;
 ४०; ५०; ७३; ४, १०;
 १३; २६; ६२; ६६; १८.
 ८, ५; १०, ४; १३, ७;
 ३१, १२; ४५, ४; ४६,
 १; २; ३; ४; ५; ६; ७;
 ४८, २, २०, ५, १; ६,
 ७; ७, १; ८, १; ३; ८,
 १; १२, ६; १६, १; ११;
 १७, ७; १८, ४; २०, ५;

२२, १; ४; ५; २०, २;
 ३५, १०; ३६, १; २;
 ४८, १; ४८, ४; ५१,
 १; ५७, ८; ६१, ४; ६२,
 ८; ६४, २; ६५, १; ३;
 ६७, २; ६८, ११; ६९,
 ८; ७३, ५; ७६; ३; ७;
 ७७, ५; ८८, २; ८२, १;
 २; ८; ८८, १; १०४, १;
 १०५, १; १०७, ६; १५;
 ११२, १; १२१, १; १२४,
 ३; १२६, ८; १३;
 १३७, ६; १४३, २.
 अभि २०. १३०, १४.
 अभि-अक्ता १०. १, २५.
 अभि-अकन्दत् १८. ६०, ५.
 अभि-अगच्छन् १६. ७, ८.
 अभि-अघ्रायति ७. ७०, ३;
 १८. ५०, ४.
 अभि-अघ्रायन्ति ५. ६, ८.
 अभि-अचलत् १८. ३, ३६.
 अभि-अञ्जनम् ६. १२४, ३;
 १४. १, ६.
 अभि-अतिसृजामः १०. ५,
 १५; १६; १७; १८; १९;
 २०; २१, १६, १, ५.
 अभि-अर्घत् ३. ११, ८.
 अभि-अर्ध्वे ४. २८, २.
 अभि-अपकमीः १०. २, १८.
 अभि-अपसत् ६. ३२४, २.
 अभि-अपेहि ७. ८८, १.
 अभि-अमवः ६. १२६, २.
 अभि-अवतनोमि ८. ८, २४.
 अभि-अवनिक्षि १०. ५,
 १५; १६; १७; १८; १९;
 २०; २१; १६, १, ४.

अभि-अवर्तयत् १२. १, ५.
 अभि-अवर्षीत् ११. ४, ५;
 १७.
 अभि-अवसृजामि १६. १, ६.
 अभि-असिच्यन्त १४. १,
 ३६.
 अभि-आक्रमम् १०. ७, ४२.
 अभि-आगात् ८. १०, ५.
 अभि-आचारम् १०. ३, २.
 अभि-आयत् ४. २४, ६.
 अभि-आरोहति ३. २६, ३.
 अभि-आवर्तस्व ७. १०५,
 १; ११. १, २२.
 अभि-आवर्त १०. ५, ३८;
 ३६; ४०; ४१.
 अभि-आवर्तत्व ३. १७, ६.
 अभि-इन्द्राः ७. ७३, ७; ८.
 १०, ४.
 अभि-उदतिष्ठत् १५. ८, २.
 अभि-उदिहि ३. २०, १०;
 १७. १, ६; ७.
 अभि-उदेत्य १५. ११, २;
 १२, २.
 अभि-ऊढः १५. १५, ५.
 अभि-ऊर्णते १४. १, २७.
 अभि-एति १. २५, ४; ७.
 ११६, २; ८. १, ८.
 अभि-एहि ८. २, २.
 अभि-एमि ६. ११८, ३.
 अभि-कनिकदत् २०. ६१, ३.
 अभि-कृत्वरीः २. ८, २.
 अभिक २०. १३६, १५.
 अभि-कृतनाम् २०. ११, १०.
 अभि-कन्दति ८. ७, २१;
 ११. ४, ३, ४.

अभि-क्रन्दन ५. २०, २;
११. ५, १२.
अभि-गतः २०. १३५, १.
अभि-गच्छामि १६. ७, ११.
अभि-घारितः ५. २१, ३.
अभि-घारितौ १०. ६, २५.
अभि-चक्र ३. ६, १.
अभि-चक्षणम् ६. १२७, २.
अभि-चक्षणाः ६. २, २१.
अभि-चक्षे २०. १२३, २.
अभि-चक्षे ८. ४, ८; १. १०,
२६.
अभि-चस्कन्द ७. ११५, २.
अभि-चारः ११. १, २२.
अभि-चाराः ११. ६, ६.
अभि-चारात् ८. २, २६; १०.
३, ७.
अभि-चारिणः १०. १, ६.
अभि-चक्रः ५. ३०, २; १०.
१, १८.
अभि-छायम् १३. १, ५७.
अभि-जज्ञमानः ५. २०, ६.
अभि-जित् ११. ७, १२; १६.
७, ४.
अभि-जिताः १२. ३, ६.
अभि-जित्य १२. ३, ३६; १६.
५४, ५.
अभितः ३. ५, ६; ७; ३०, ६;
४. ५, ६; १०. ८, ३; १७;
१२. ३, ४२; १३. १, ३५;
१४. १, ४५; १६. १६, २;
२७, १५; २०. २१, ३; २५,
१; ८७, ६; ८८, ३.
अभि-तर्पणम् १६. २८, ३.
अभितर्पणम् इव ४. ४, ३.
अभि-तर्पयन्तीः १८. ४, ३६.

अभि-दासतः १. २१, ३.
अभि-दासति १. १६, ३; २१,
२; २. २७, ७; ४. १६, ५;
६. ६, ३; १५, १; २; ५४,
३; ८. ४, ७.
अभि-दासनम् ६. ६६, १.
अभि-दासन्तम् ८. ३, २५
अभि-दासन्ति ४. ४०, १-८.
अभि-दासात् ५. ६, १०;
१०, १-७; ७. १०८, २;
१२. १, १४; १६. १८,
१-१०.
अभि-दिग्धाः ५. १८, ८.
अभि-दीपयन् ४. १६, ३.
अभि-द्रोह ७. ८६, ३.
अभि-द्वन्व ५. २२, २.
अभिद्यु-भिः २०. २१, ५;
४०, २; ७०, ४.
अभि-द्रोहम् ६. ५१, ३.
अभि-धानी ८. १०(२), ५.
अभि-धार्य ८. ८, ५; ७; १६.
५०, ५.
अभि-धावामि ६. ११६, ३.
अभि-नक्षमाणाः १८. १, ४२;
४, ४६.
अभिनत् २०. २८, १; ३६,
२.
अभिनत् २०. १२८, १३.
अभिनत् २. ५, ५; २०. २१,
८; ६१, १२.
अभि-नन्दति ६. २, २.
अभि-नन्दन् १६. ८, ३.
अभि-निवर्तस्व १०. १, ७.
अभि-निष्कारिणः १०. १,
३१.

अभि-निष्कृतात् १०. १, १२.
अभि-निष्पतन् ७. ६४, १.
अभि-ज्ञे ४. २१, २.
अभि-पर्यावर्तन्त १५. ७, ४.
अभि-पश्यतः १०. ८, २४.
अभि-पित्वम् २०. ७७, १.
अभि-पित्वेषुं २०. २५, ६.
अभि-पुर्तम् ६. ५, १३.
अभि-पूर्वम् ११. २, २२.
अभि-प्रघ्नन्ति २०. ८३, २.
अभि-प्रमन्वते ६. ८४, १.
अभि-प्रहिताम् १०. १, १५.
अभि-प्रेष्यामि १६. ७, २.
अभि-भञ्जतीनाम् १६. १३,
६.
अभि-भवः १. २६, ४,
अभिभवन्तीम्-अभिभवन्तीम्
६. ५. ३६
अभि-भाः १. २०, १; ५. ३,
६; ११. ३, ११; १८. ४;
४६; १६. ४४, ७.
अभि-भाम् ४. २८, ४.
अभि-भुम् १०. ६, २६.
अभि-भुवम् ६. ५, ३६.
अभि-भूः २. २७, १; ६. ६७,
१४; ६. ५, ३६; ११. १,
६; १४. ३, १६; २०. ६२,
६; ६३, ८.
अभि-भूतरम् २०. ५४, १.
अभिभूति-श्रोजाः ४. ३२,
४; २०, ११, ६.
अभि-भूतिः ६. ६८, २.

अभिभूते २०. २१, ३; १२५,
१.
अभिभूयाय १६. ३७, ३.
अभिभूयते ११. ३, २५.
अभिभूयते ६. ६, १,
अभिभूयते २. ७, ४.
अभिभूयति-जित् २. ६, ३.
अभिभूयतिम् ४. ३१, ३;
१६. ३२, ६.
अभिभूयतिषु २०. १६, ७,
अभिभूयति-सहः ४. ३२, ४;
५. ३, ६; २०, १; ११,
अभिभूयति-सह्य २०. १६,
३,
अभिभूयतीः १८. २, ५६,
अभिभूयते-मुदः ११. ७, २६;
८, २४.
अभिभूयन्ति १०. ७, ४; ६.
अभिभूयन्ती ७. ४६, ३.
अभिभूयन्ती ५. १, ५.
अभिभूयते ११. ३, १३.
अभियुक्ति ४. २६, ७,
अभियुक्तः ७. ७३, ६.
अभियुक्त्याः २०. ८७, ४.
अभिरक्ष्य १०. ७, २३.
अभिरक्ष्यमाणः २०. ६३,
२; १२४, ५.
अभिरक्ष्यति २०. १२६, ४.
अभिरक्ष्यते १. २६, ६.
अभिरूपाम् ८. ६, ६.
अभिरुषात् ४. ३५, १.
अभिरुषदम् ७. ३८, १.
अभिरुषात्-लपः ११. ८, २५.

अभि-वदति ६. ६ (१), ४.
अभि-वयसः २०. ६६, १.
अभि-वर्गात् ११. २, ४.
अभि-वर्गे ३. ५, २; ६. ५४,
२.
अभि-वर्तः १. २६, ३; ४.
अभि-वर्तेन १. २६, १.
अभि-वृद्धे १. २६, १.
अभि-वार १. ३२, ४.
अभि-वीरः १६. १३, ५.
अभि-वृता ६. १०, ७; १०.
१०, १६.
अभि-वृत्य १. २६, २.
अभि-वृष्टाः ११. ४, ६.
अभि-व्याधिनः १. १६, १.
अभि-शस्ता ५. १८, १.
अभि-शस्ति-पाः २. १३, ३;
४. ३६, ६; ५. १८, ६;
८. ७, १४; १६. २४, ५;
६.
अभि-शस्तिम् ३. १, १; २, १.
अभि-शस्तेः ७. ५३, १.
अभि-शस्त्या ६. १२०, २;
१२. ५, ५८.
अभि-शाचः १८. ४, ४४.
अभि-शोकः १. २५, ३.
अभि-शोचति ४. २६, ७.
अभि-शोचनम् ४. ६, ५.
अभि-शोचनात् २. ४, २.
अभि-शोचयिष्युः ६. २०, ३.
अभि-शोचान् ४. ३७, १०.
अभि-श्रावे १८. १, २६.

अभि-श्रियौ ८. २, १४.
अभि-श्रिषः १४. २, ४७.
अभि-श्रुता ६. १३८, १.
अभि-श्रुक् २०. १२५, ५.
अभि-श्रये १. ६, १; ६. ३, २;
२०. ५१, ३.
अभि-श्रिः २०. ११, ४; ७१, ७.
अभि-श्रौ २०. ३७, ८; ६; ७७,
४.
अभि-संगत्य ११. १, १६.
अभि-संतपाति २. १२, ६.
अभि-संबभूव ३. २८, ५; ६.
अभि-संभूय ५. २८, ८.
अभि-संयन्ति ११. ५, ३.
अभि-संविशध्वम् ३. ३, ४;
६. ६४, २; ८. ५, २०;
२१.
अभि-संविशन्ति १५. १७,
२. ६.
अभि-संविशस्व ६. २, २५.
अभि-संत्वा १६. १३, ५.
अभि-सर्वनीः ६. ६(१), १६.
अभि-साचः १६. ११, २.
अभि-सिक्तः १६. ३१, १२.
अभि-सिञ्चामि ६. १२२, ५;
१०. ६, २७; ११. १; २७.
अभि-सिञ्चेत् ८. १०(६), १.
अभि-स्कन्दम् ५. १४, ११.
अभि-स्तुतः ६. २, १.
अभि-स्तुताः ८. ७, ११.
अभि-स्थितः ५. १४, १०;
२०, १३५, १.
अभि-स्वरन्ति ६. ६, २२.

अमृत्यु ११. २, ३; १३. १,
४४.
अमृत्युः ६. ३६, ३; ७. ८४,
१; ८. ३, २०; २६; ६.
१०, ८; १६.
अमृत्युम् १८. ४, ४१; २०.
६७, २.
अमृत्युम् १६. ८, ३.
अमृत्याः ६. ४१, ३; १२. १,
२४.
अमृत्याः ४. ३७, १२.
अमृत्यान् ७. ५, ३.
अमृत्येन ७. ५, ३.
अमृत्यो ८. ७, २०.
अमृ-वान् १८. १, २४.
अमा ४. १८, ३; ५. ३, २;
११. ५, १५; १२. ४,
३८; ५३.
अमा-उतम् ६. ५, १४; १२.
३, ५१.
अमा-वास्या ७. ७६, २;
१५. २, १४; १६, ३.
अमा-वास्याम् १. १६, १;
१५. १७, ६.
अमा-वास्यायै ७. ७६, ३.
अमा-वास्ये ७. ७६, १; ४.
अमा-वास्ये ४. ३६, ३.
अमासि १२. ३, ३०; १८.
२, ४५.
अमितः १. २७, ३.
अमितम् १०. ७, ३६; २०.
७७, ५.
अमित-वीर्यं १६. ३४, ८.
अमिता ४. २६, १.
अमितानि २०. ६५, ३.
अमित्रः ४. २२, २; ६. ६७,

३; ११. ६, १६; १०,
२२; २६.
अमित्रम् २०. ६०, ३.
अमित्र-यन्तं ७. ८४, २.
अमित्रयुः २०. १२७, १३.
अमित्र-सहः १. २०, ४.
अमित्र-सेनाम् ३. १, ३.
अमित्र-सेनाम् ५. २०, ६.
अमित्रस्य १. २१, ३.
अमित्र-हा ४. ३२, ३.
अमित्राः २. २८, ३; ५. २१,
२; ८. ६७, २; १०४,
२; ८. ८, २; ११. १०,
२१; २३; २०. ३४, ८.
अमित्राः ८. ८, १६.
अमित्राणाम् ३. १, ५; ५.
२१, ६; ६. ६७, १; ८.
८, १; ११. ६, ३; ५;
१८; २०; २३; १०, १६;
२०.
अमित्रात् १६. १५, ६.
अमित्रान् १. १६, २; ३; ३.
२, ५; १६, ३; ८; ४. २६,
१; ५. २०, ८; २१, ४;
५; ६; ७; १२; ६. १०४,
१; ११. ६, १२; १८;
२१; २३; १०, १; ३;
१३; १८; १६; १६. १३,
८; २०. ४६, १; ८०,
२; ६०, २; १२५, १.
अमित्रेभ्यः ५. २१, ३; ६.
१०४, ३; ११. ६, १;
१५; २२; २४; १०, ६.
अमित्रेषु ५. २१, १; ११.
६, ६; ११; २५.
अमिनात् २०. ११, ३.

अमिमाताम् १२. ६, १०.
अमिमीत् ५. १२, ११; ७.
१४, २; ११. ३, ५२.
अमी इति ३. ८, ५; २६, १;
५. ८, ५; २१, ८; ६.
६४, १; १०३, ३; ७.
८०, ४; ८. ८, १०; २४;
६. १०; १८; १३. २,
१३.
अमीभ्यः ८. ८, ६४.
अमीमदः ४. ६, ३.
अमीमदन्त १८. ४, ६१.
अमीमदम् ७. ७४, ३.
अमीमांसन्त १२. ४, ४२.
अमीमृणन् ३. १, २.
अमीमेत् ६. ६, ६.
अमीमेत् ६. १०, ६.
अमीव-चार्तनः १. २८, १;
८. २, २८; १६. ४४, ७.
अमीव-चार्तनीः ३. ७, ५;
६. ६१; ३.
अमीवा ७. ४२, १; २०.
६६, ११; १२.
अमीवाः ७. ८४, १; ८. ७,
१४; १६. ३४, ६; ४४, ७.
अमीवाम् ४. १०, ३.
अमीषाम् ३. २, ५; १६, ८;
८. ८, १६; ११. ६, २०;
१०, १६; १२. २, ५५;
१६. ५२, ४.
अमीषि २०. १२६, ८.
अमुकथाः २. १०, ६.
अमुकथाः २. १०, ६; १६;
४६, ८.
अमुक्ति १४. २, ४४.
अमृच्यत २०. ६२, १०.

अमृत्याः १६. ६, १०.
 अमृत्ये १४. १, ५७.
 अमृशुः ७. ५३, १.
 अमृश्वत् ३. ११, ८; २०.
 ३५, १०.
 अमृश्वत् १०. ६, ६; ७; ८;
 ९; १५; १७; २१.
 अमृतः १. १०, ३; ५. ३,
 ११; ८, ३; ७. ११५, १;
 ८. ६, ६; ११. १०, ६;
 १४; १४. १, १७; १८;
 १८. ३, ३८.
 अमृश्रं ८. १, १८; ६. ३,
 १०; १३. १, ३६.
 अमृश्र-भूयात् ७. ५३, १.
 अमृमू २. १२, ४; ३. ३, १;
 ५. ८, ७; २२, १२; ६.
 ७५, १; १३५, २; ३; ८.
 ६, १२; ६. ६ (६), १३;
 १०. ५, ४४; १६. ८, २१;
 ५३; ६३; ७३; ८३;
 १०३; ११३; १२३;
 १३३; १४३; १५३;
 १६३; १७३; १८३;
 १९३; २०३; २१३;
 २२३; २३३; २४३;
 २५३; २६३; २७३;
 २८३; २९३; ३१३;
 २०. ७०, १२.
 अमृया ५. २२, १; ७. ५६,
 ६; ६६, १; १४. १, २७;
 २०. ७४, ५.
 अमृर ५. १, ६; ११, ५.
 अमृषिता १. २७, ४.
 अमृष्याः २०. ७५, २.

अमृश्यात् २०. ६१, ६.
 अमृष्यात् १२. ५, ३८.
 अमृषिन् ११. ४, १८; १२.
 ५, ५७.
 अमृषी ७. ११३, १; १६. ६,
 ७; ११.
 अमृष्य ६. १३५; १; २; ३;
 ६. ६, १०.
 अमृष्य ६. १३०, ३.
 अमृष्याः ६. १३८, ४; ५; ८.
 ८, १६; १०. ५, ३६; ४४;
 १६. ७, ८; ८, २; ५-३१.
 अमृष्याः ४. १६, ६.
 अमृ १३. ४, २८.
 अमृ २०. १२८, १.
 अमृ इति ३. ७, ४.
 अमृः १. ४, २; १७, १; २७,
 १; ६. ६७, १; ६. ४, ६;
 ११. ६, १८; १०, २०;
 २०. १२६, ७.
 अमृन् ५. ८, ८; ६. २६, १;
 ८४, २; ८. ८, ३; ४;
 ८; ६; १०; ११; २४;
 १०. १, ६; ३१; ११. १,
 २०.
 अमृमू ४. ३०, ७; ६. ६, ३;
 १२६, ३; १३६, ३; ७.
 ११३, १; ८. ८, २; १४;
 १५; १७; १८; ११. १०,
 १३; १६. ५३; ५.
 अमृमुहृत् ३. २, २.
 अमृलायाम् ५. ३१, ४.
 अमृजत् ६. ११३, १.
 अमृत् १०. ४, २६.

अमृत-असुः ५. १, १; ७.
 अमृतः ८. २, १३; २६; १०,
 ८, ४४; १२. २, ३३; १३.
 १, ४३; १६. ४, २.
 अमृत-गर्भः ६. ४६, १.
 अमृत-त्वम् ७. १०६, १; ६.
 १०, १; १५. १७, १०;
 १८. ४, ३७; १६. ६४,
 ४.
 अमृत-त्वस्य १६. ६, ४.
 अमृत-त्वे १८. ३, ६२.
 अमृतम् १. ४, ४; २. १, ५;
 ३. ३०, ७; ४. २, २; १५,
 १०; २३, ६; २४, ४;
 ३५, ६; ५. ६, ८; २८,
 ११; ७. १७, ३; ८. १,
 ६; ७, २०; ६. १, १; २;
 १०. २, १४; ३, २५; ६,
 १४; ७, १५; १०, २६;
 २६; ११. १, २८; ६,
 २३; ७, १३; १२. १, ८;
 १५; ३, ४; १३. १, ७;
 ३४; ४, २५; १८. १, ३२;
 ३, ४१, ६२; ४, ३६;
 १६. ६, ३; २६, १; ४३,
 ७; ५३, २; २०. १५, ५.
 अमृतस्य २. १, २; ३. १३;
 ६; ४. ७, १; ६, ३; ११,
 ६; ५. ४, ३; ४; २८, ७;
 ३०, १४; ६. ४४, ३; ६५,
 १; २; १२१, ३; ७. ४७,
 २; ८. १, १; २, १; ७,
 १२; २३; ६. १, ४; ६,
 २२; ११. ५, ७; १२. ३,
 ४१; १३. २, १५; ३,
 २०; १४. १, ६१; १८.

१, २५; ३४; १६. ३६,
६; ७; न.
अमृता १०. न, २६.
अमृताः ३. ३१, ११; ४. २,
६; १३. १, २४; १८. १,
५३; १६. ११, ५.
अमृतात् न. २, १३.
अमृतानि ४. न, ३; ५. १,
३; ६. १, ३; न. १, ५.
अमृताम् १८. २, ३३.
अमृताय १४. १, ४२; २०.
११, २.
अमृतासः ७. ७३, ३; १२.
३, २७; १८. १, ३; ३,
३६.
अमृते १०. न, ४१; ११. ७,
११.
अमृतेन ३. १२, न३; ६; ५.
२८, न; ७. ११८, १; ६.
३, २३; १०. २, २६; ११.
५, ५; २३; १८. ४, ४;
१६. १६, १०.
अमृतेभ्यः १. ३१, १.
अमृती ६. ३, १६.
अमृधाम् २०. ३६, १०.
अमृशत् १३. १, न.
अमृनयः ५. ६, ६.
अमृनीन् ५. ६, १०.
अमोक् १२. २, १२.
अमोक्चैः ३. ६, ५.
अमोचि १३. २, न.
अमोत् २०. १२७, ५.
अमोत् २०. १२७, ५.
अम्रः न. ६, १६.
अम्र २०. १२६, ७३.

अम्रव्यः १. ४, १.
अम्रभः १३. ४, १४; २२; ५०;
५१.
अम्र्यः ११. ३, ७; १८. ३, २२;
१६. ५०, ६.
अम्र्यः ७. ६७, १.
अम्र्यः-जालाः १६. ६६, १.
अम्र्यः-मूत्रः न. ३, २.
अम्र्यः-पात्रम् न. १० (४),
२.
अम्र्यः-मखाः ११. १०, ३.
अम्र्यक्ष्म-तातिम् ४. २५, ५.
अम्र्यक्ष्मम् ५. २६, १३.
अम्र्यक्ष्म-करणीः १६. २, ५,
अपत्माः ३. १२, ६; ६. ३,
२३; १२. १, ६२.
अम्र्यक्ष्मान् ६. ५६, ३,
अम्र्यच्छत् २०. ३५, ११.
अम्र्यच्छत् १. १६, २; २.
१३, २; ५. १७, २; १०.
२, १५; ११. ५, १५;
१६. २४, ४.
अम्र्यच्छन् ६. १२८, १; ११.
न, ३१.
अम्र्यजन ७. ११५, १.
अम्र्यजन्त ७. ५, ३; ५.
अम्र्यजन्त २०. १२८, ५.
अम्र्यजन्त ७. ५, १; ५; १६.
६, ११.
अम्र्यज्ञियः १२. २, ३७.
अम्र्यज्यम् २०. ७५, २.
अम्र्यज्वनः ३. २४, २; ११.
२, २३.
अम्र्यत् २०. १२६, ११.

अम्र्यत् ४. ३, ६. ६. ११८,
२.
अम्र्यताम् १. २२, १.
अम्र्यति १३. १, ५८; १६.
४६, १०.
अम्र्यति ४. ३, ५; ६. ६, २;
२०, १; १०. १, १३;
१६. ४६, १०.
अम्र्यन् १८. ३, २१; २०.
६४, ६.
अम्र्यनम् ५. ३०, ७; १०. १,
न; १०, २१; १८. ४,
न३; १५; १६. ७, २.
अम्र्यना १०. १, १६.
अम्र्यन्ताम् ११. १०, न.
अम्र्यभ्या २०. १२८, न.
अम्र्यम् १. ७, ४; न, २; १०,
१; २; २२, २; २. ४,
३३; ६; ६, २; ३; २८,
१. २६, २; ३; ३६, ७;
३. २, २; ४, ५२; ६; ५,
१; न, ३; १०, न; १३,
७; १४, ६; २०, १; ४.
५, ६; १३, ४; ६५; २२,
२; ३३; ४; १२, ६; ३८,
७३; ५, ६, ७; २२, २; २६,
१२; २७, ४; २८, ६; २६,
६; ७; न; ६; १२; १३; ३०,
११; १७; ६. ५, ३; १६,
३; २०, ३; ३१, १; ४३,
१३; २; ४४, १; ६०,
१; ६८, १; ३; ७२, १;
७४, १; ७८, १; ७६, १;
न१, १; न५, १; न६, १;
न७, ३; न८, १; १०२,
१; १११, १; ११२, १;

१२०, १; १२१, २; १३०,
१; १३४, १; ७. २२, १;
३०, १; ३३, १; ५३, ५;
६; ५६, ४; ६२, १; ७३,
४; ७५, १; १८०, २;
५; ७; ५, १; ३; ४; १६;
७, ८; १७; ६. ४, २१;
१०, ७; १४; १०. १,
८; १५; ३, १; ३; ४;
५; ६; ७; १०; ११; ४;
१५; ६, २; ४; २२-२८;
३१; ३२; ११. १, २;
१५; २, ११; १०, ५; १२.
२, ८; ४३; ३, १४; १३.
१, १६; ३, १५; १४.
१, ३३; १५. १०, ७;
१५, ३; ६; १८, ३; १७.
१, २४; १८. १, ४८;
३, ४; १४; १५; ५३; ४,
१५; ३७; १६. २७, १०;
३१, १०; १४; ३२, ७;
१०; ३३, १; ३४, ४; ३६,
५; ३६, ३; ३; ४; ५४,
५; २०, ५, १; ५; ६; ८,
३; ४५, १; ४८, ४; ५३,
१; ५७, ११; १०४, २;
१२६, ३; १३; १८; १६;
१३६, १०; १३६, ५२;
१४०, १; १४२, ३.

अर्थसा ५, २८, ५.

अर्थसि ५, २८, १.

अर्थसे २०, १५, ३.

अर्थस्मर्यम् ५, २८, ६.

अर्थस्मर्यान् ६, ६३, २; ७४,
१.

अर्थस्मर्याः ४, ३७, ८.

अर्थस्मर्ये ६, ६३, ३; ८४, ४.

अर्थस्मर्येन ७, ११५, १.

अर्थस्मर्यैः १६, ६६, १.

अर्था ७, ३, १; १६, १२, १;

२०, ३६, ६; ६३, ३;

१२४, ६.

अर्थाः २, १२, ७.

अर्थाच्च १२, ४, २०; २४.

अर्थात् १२, ५, ६४; १४, १,

६; १०.

अर्थात् १०, ८, ८; १४, १,

१४; १५.

अर्थात् ८, ४, १६.

अर्थात् १२, ३, १८.

अर्थात् १६, ६, १४.

अर्थात् २०, १२, २.

अर्थात् ८, ६, १५.

अर्थात् २०, ६१, १.

अर्थक १४, २, २४; २०, ४७,

२१; १२३, १.

अर्थक १३, २, ८.

अर्थक २०, ३३, २.

अर्थक १६, ५१, १६.

अर्थक १६, ५१, १६.

अर्थक ८, २, २१; ८, ७;

१०, ८, २४.

अर्थक ४, २३, ५.

अर्थक ४, ३८, ३.

अर्थक ५, २०, १२; १६,

१३, ७.

अर्थक १०, २, ३१.

अर्थक १६, १३, ३.

अर्थक १, १७, ३; १४, ३,

५.

अर्थक ६, ६६, १.

अर्थक १५, ८, १.

अर्थक १, १६, ३; ५, ३०,

२; ७, १०८, १.

अर्थक ५, २२, १२.

अर्थक-इव २०, ११६, १.

अर्थक ६, ४३, १.

अर्थक १, १८, २.

अर्थक ७, १०८, १.

अर्थक इति १०, ८, २०.

अर्थक ७, ५२, १.

अर्थक १२, १, ११; ५६,

अर्थक २, ४, ५.

अर्थक १२, २, ५३.

अर्थक १४, २, १६.

अर्थक १६, ५७, ५,

अर्थक २०, ६६, ४.

अर्थक ११, १०, २४.

अर्थक २०, २१, १०.

अर्थक २०, ३७, २.

अर्थक १०, ४, १०; २६;

१७.

अर्थक १८, १, ५१.

अर्थक १, २२, २; ४, १३, ५.

अर्थक १, ५, ३; ३०, ३१, १.

अर्थक २, १२, ७; १८,

२, १.

अर्थक १२, १, २२.

अर्थक ३, १३, ५.

अर्थक १३, २, ३३.

अर्थक २०, १२५, १३.

अर्थक १०, ४, ४.

अर्थक २०, ३४, २.

अर्थक ६, ४६, १.

अर्थक १६, १५, २.

अर्थक ६, १३८, ३.

अरुसु ४. ६, ६.
 अरुसः ४. ६, ६; ५. १६,
 १-१०; २२, २.
 अरुस-तमम् ५. १३, ६.
 अरुस-तराः ७. ७६, १.
 अरुसम् ४. ६, १; ६, ७,
 २, ५. ४, ६; ८, ६;
 १३, ८; १०; १२; ६.
 २६, ३; १००, ३; १३८,
 ३; ७. ५६, ३; ७; १०.
 ४, ३; ४; ११. १०, १७;
 १६. ३४, ३.
 अरुसस्य ४. ६, ६; ७. ५६,
 ५.
 अरुसा १०. ४, ८.
 अरुसाः ५. १३, ७.
 अरुसाः २. ३१, ३; ४. १८,
 १; ६. २, १०; १६. ३४,
 ३.
 अरुसान् २. २७, १-६; १६.
 ३४, २; १०; ३५, ५.
 अरुसासः १०. ४, ६.
 अराः ३. ३०, ६; १०. ८, ३४.
 अराजन् ५. १८, १०.
 अराजिषुः २०. २८, ४; ३६,
 ५.
 अराङ्की ४. ३७, ६.
 अरातयः १. २६, २; ५. २३,
 २; ६. १२६, १; २; ३;
 ११. ८, २१; १३. १,
 ५६; १४. २, ११; १६.
 ५०, ३; २०. ७४, ४; ६५,
 ४; १३६, १.
 अरातये ५. ७, १; ३.
 अरातिः २. ७, ४; ६. १२४,
 ३; १२. ३, १७.

अराति-दूषणः १६. ३४, ४.
 अराति-दूषिः २. ४, ६.
 अरातिम् १. १८, १२; २.
 १०, ७; ३. १, १; २, १;
 १५, १; ५. ७, ३. ६; ८.
 २, १२; १२. २, ३;
 ४५; १६. ३१, ११.
 अराति-यात् ४. ३६, १.
 अराति-योः १०. ६, १.
 अराति-हम् १६. ३५, २.
 अरातीः १. २, २; १०. ५,
 ३६; १३. १, २०; १६.
 ६, १.
 अराते ५. ७, ८.
 अराते ५. ७, १; २; ७; १४.
 २, १६.
 अरात्या ३. ३१, १.
 अरात्याः १०. ३, ७; १३.
 ४, ४७.
 अरात्यै ५. ७, १०.
 अराहलीः ५. ६, ५; ६; ७.
 अराधसः १२. ५, ६०; ६५;
 २०. ६३, २.
 अराधसम् ५. ११, ७; ८;
 २०. ६३, ५.
 अराम् ११. २, २७.
 अराम्हि ११. २, ७; २०.
 अराय-क्षयणम् २. १८, ३.
 अराय-चातनम् २. १८, ३.
 अरायम् २. २५, ३.
 अरायाः १२. १, ५०.
 अरायान् ८. ६, ४; ५; ६;
 १२; ११. ६; १६; १६.
 ६, ७.

अरायैभ्यः ८. २, २०.
 अराय्यः १. २८, ४; २. १४,
 ३; ४. १७, ५; १८, ७;
 ८; ७, २३, १.
 अराल-अगुद-भर्तृथ २०.
 १३४, १.
 अराल् २०. १८, ५.
 अरिः ७. ८८, १; १३. १,
 २६.
 अरिः २०. ६८, ६; ७१, १६.
 अरिच्यत् १६. ६, ६.
 अरिणात् २०. ३४, ३; ६१,
 १२.
 अरिआणि ५. ४, ५.
 अरिआः १०. ५, २३; १६.
 १, १०.
 अरिप्रे इति ५. २, ६; २०.
 १०७, १२.
 अरिष्ट १६. ७, ३.
 अरिष्ट ८. २, २४.
 अरिष्टः ४. ५, ७; ७. ५३, ५;
 ८. २, ८; १०. ३, १०.
 अरिष्ट-गुः १०. ३, १०.
 अरिष्ट-ज्ञातये ३. ५, ५; ५.
 ३०, १२; ६. १६, २;
 ८०, २; ८. २, ६; ५,
 २०; ७, ६; २७; १६.
 ३८, ३.
 अरिष्टताति-भिः ४. १३. ५.
 अरिष्ट-नेमिम् ७. ८५, १.
 अरिष्ट-वीराः ३. १२, १.
 अरिष्ठाः ५. ३, ५; १०. ५,
 २३.
 अरिष्ठानि १६. ६०, २.
 अरिष्ठासः ७. ५०, ७; १६.
 ४७, २; २०. ८६, १०.

अरिष्टान् इत्यरिष्ट-अस् १४.
२, ७२.
अरिष्टान्तः २. ४, १; १६.
५०, ३; २०. १४३, ८.
अरुः ५. ५, ४.
अरुः-आणाम् २. ३, ३; ५.
अरुक्षः १७. १, ८; २५; २६.
अरुक्षत् २०. ६१, १०.
अरुक्षत् ३. ५, ५; ८. ५,
२०; ११. १, १३; १६;
१२. ३, ४२; १८. ४,
१४.
अरुक्षाम् १४. २, ८.
अरुषाः ५. २२, ३; ११. ५,
१२.
अरुषाम् १२. १, ५२; १३.
२, ३६; ४, ५१; २०.
८७, १.
अरुषाः १०. २, ११; ११.
१०, ७.
अरुषाय ६. २०, ३;
अरुषाः १८. ३, २२.
अरुषाणां १८. ३, ४३.
अरुषाः ११. १०, २.
अरुषत् १४. २, ६०.
अरुषन् १८. २, २७.
अरुष्यति ४. १२, १; ५. ५,
५; ६; ६. ५६, १.
अरुष्यती ६. ५६, २.
अरुष्यतीम् ८. ७, ६.
अरुष्यते १६. ३८, १,
अरुषः २०. १७, ६,
अरुषम् २०. २६, ४; ४७,
१०; ६६, ६; ६१, १३.
अरुषांसः ३. ३, २.
अरुषीः २०. २२, ५; ६२, २.

अरुहः १६. ६५, १.
अरुहत् १२. २, १२; १३.
१, २६; २, ८; २५; १६.
४६, २.
अरुहन् १८. १, ६१२.
अरुहन्त १६. ४६, २.
अरुहम् ४. १४, ३२,
अरुरुपः ४. ६, ३.
अरुपसः ७. २२, २.
अरुगणम् २. ३, २.
अरुचथाः ३. २०, १.
अरुचथाः १३. ३, २३.
अरुचयः २०. ६२, ६.
अरुचयत् २०. ११, ४;
११८, ४.
अरुदयत् २०. ६१, ६,
अरुहत् १४. १, १२; २,
३०; १५. ३, ६; १८.
३, ४०; १६. ६, २.
अरुत् १०. ४, २६.
अर्क-अश्वमेधौ ११. ७, ७.
अर्कः ४. १५, ५; ३४, ५;
६. ७२, १; १३. ३, ३३;
२०. १६, ४; २५, ६.
अर्कम् ३. ३, २; ६. १०,
२; १०. ८, ३; १२. २,
५५; १३. १, ३३; १८.
३, ४०; ४, २६, २०.
३५, ५; ८; ६३, ३; ६१,
५; ६३, ७; ११०, १;
११६, २; १२४, ६.
अर्कस्य २०. ७२, ३.
अर्काः २०. १६, १.

अर्कियाः २०. ३८, ४; ४७,
४; ७०, ७.
अर्किया ६. १०, २; २०.
१६, ६.
अर्कियाः २०. ३८, ४; ४७,
४; ७०, ७.
अर्कः १८. ३, ४७; २०.
११, १, १२, ६; १६, ६;
७७, ४; ६०, ३; १४१,
३.
अर्च २०. ५१, ३.
अर्च २. १६, ३; २०, ३; २१,
३; २२, ३, २०. ३२,
४; ५१, १; ६२, १.
अर्चत २०. ६२, ५;
अर्चत २. २३, ३; ७. ८२,
१; १८. ३, ६३; ४, ५४;
२०. ३०, २; ६२, ५;
६५, २.
अर्चति २०. ११७, ३.
अर्चति २०. ४०, १; ७०,
४; ७१, १६.
अर्चनानाः १८. ३, १५.
अर्चन्ति १. २, ३; १२. १,
३८.
अर्चन्ति १३. १, ३३; २०.
१२, ६.
अर्चन्तु २०. ६२, ५.
अर्चन्तु २०. ११०, १.
अर्चात् २०. ७७, ३.
अर्चामि ६. २७, १.
अर्चामि ७. १४, १; १८. १;
३१.
अर्चिः १. २५, २; २. १६,
३; २०, ३; २१, ३; २२,

३; २३, ३; १२. १, ५१;
 १८. २, ८.
 अर्चि-भिः न. ३, २३.
 अर्चिषा प. २६, १५, ६.
 ३२, ३; न. ३, २; ११;
 १३; १७; २५; १०. ५,
 ४६; १३. २, ३; १६.
 ६५, ११.
 अर्चो षि ११. ५, १३.
 अर्च २०. ३६, १.
 अर्चुनः १३. ३, २६.
 अर्चुन-कारणस्य २. न, ३.
 अर्चुनम् २. ३२, ३; ५. २३,
 ६; २८, ५; ६.
 अर्चुनाः ४. ३७, ५.
 अर्चुनि २. २४, ७.
 अर्चुन्याः २०. १३०, ३.
 अर्णघत् प. २, न; २०.
 १०७, ११.
 अर्णघम् ७. न१, १; १३.
 १, ३६; २, ११; १४. १,
 २३; १८. १, १.
 अर्णवस्य २०. ६१, १२.
 अर्णवात् १. १०, ४; १३.
 १, २६.
 अर्णवे ३. ६, ३; ११. न,
 २; ६; १२. १, न; १०;
 १३. १, ४०; २, २.
 अर्णवेन प. ६, ४.
 अर्णोसि २०. ३५, १२; ७७,
 ७.
 अर्तित्ये १४. १. ५६.
 अर्तयः न. १०(४), ३.
 अर्थम् १२. २, २३; १५. १७,
 न; २०. ७६, ५; ६२, १४.

अर्थाय १. ७, ६.
 अर्वाति १२. ४, ३.
 अर्वाय ४. १५, ६.
 अर्वाय ६. ६५, १.
 अर्वायन् ६. ४६, २.
 अर्वायति ४. १५, ११.
 अर्ध-ऋचेन ६. १०, १६.
 अर्धः न. ६, १.
 अर्धक-घातिना ११. २, ७.
 अर्ध-गर्भाः ६. १०, १७.
 अर्ध-भाक् ६. न६, ३.
 अर्धम् ६. ६, १७; १३. १,
 ४१.
 अर्धम् प. १, ६; १०. न, ७;
 १३; ११. ४, २२.
 अर्ध-मासाः १०. ७, ५; ११.
 ७, २०; १५. १६, १७.
 अर्ध-मासानाम् १५. ६, १८;
 १६. न, २३.
 अर्ध-मासे न. १०, (३) ५;
 ६.
 अर्धयन्ति ७. न०, ४.
 अर्ध ४. १, ६; ६. ६, १२.
 अर्धेन प. १, ६२; १०. न,
 ७; १३; ११. ६, २२.
 अर्पणेन १२. ३, २२.
 अर्पय प. २२, ६; ६. ६६,
 १; १०. ३, १५; ६, १.
 अर्पयतम् न. ४, १.
 अर्पितम् ६. ६, १२.
 अर्पिपम् १२. १, ३५.
 अर्बदस्य २०. ६१, १२.

अर्बुदिः ११. ६, ४; २३.
 अर्बुवे ११. ६, ५; १०, ५.
 अर्बुवे ११. ६, १; २; ३;
 ७-११; १३; १४; १५;
 १८; २०; २२; २४; २५;
 १०, २३,
 अर्भकः २०. ६२, १२.
 अर्भकम् ७. ५६, ६; ११. २,
 २६.
 अर्भकाः १. २७, ३; १६.
 ३६, ३.
 अर्भस्य ७. ५६, ३.
 अर्भे २०. ५६, १; ७०, ११.
 अर्भ २०. १३०, १.
 अर्भः ६. ६३, ४; १८. ३,
 २३; २०. १८, ५; ३४,
 ४; ५; ५६, ६; ६६, १;
 न५, ४; न६, १; ६५, ४;
 १२६, १; ३.
 अर्भ-पत्नीः २०. १७, न.
 अर्भणम् ३. २०, ७; १४.
 १, १७; २०. १६, २.
 अर्भन् ६. ६०, २२.
 अर्भमा १. ११, १; १८, २;
 ३. १४, २; २०, ३; ५.
 ५, १; २८, १२; ६. ४,
 २; ६०, १; १०३, १; ६.
 ७, ७; ११. ६, ४; १३.
 ४, ४; १४. १, ५०; २,
 १३; ४०; १६. ६, ६;
 १०, २.
 अर्भ्याः ३. ५, ५; १४. १,
 ३६; २, ५.
 अर्भ्या २. ३६, २; १४. १,
 ३४.

अवतः १०. ४, ७; १६. ५०,
 ५; २०. ६८, १.
 अवता २०. ७०; १८.
 अवताम् ४. ६. २; २७; ३;
 २०. १२७, ३.
 अवतीः इव १०. ५, २१.
 अवतुभिः २०. ३१, २; ३.
 अवन् ६. ६२, २.
 अवन्तः १६. ११, १.
 अवा ४. २१, ४; २०. ११७,
 १.
 अवाक् ४. २५, ६; ५. ११,
 ६; ८. १, १०; १०. १,
 १६; ११. ५, १०; ११;
 १८. १, ५१; १६. ५, १;
 २०. ७१, ११; ७६, ३;
 ११३, १.
 अवाके २०. १४१, ५.
 अवाङ् ३. २, ३; ४. १५,
 ११; ३२, ६; ३८, ६; ५०,
 २२, ११; २६, १२; ८.
 १, ६. २, २; १०. ८,
 १७; २६; १३. २, ३१;
 ३, १६; १७. १, १७;
 १८. १, ६०; १, ४८;
 २०. ८, २; १२, ७; १३,
 ४; २३, ८; ६४, २.
 अवाचः ६. ६, १६.
 अवाची ३. १७, ८; ६. ६७,
 ३.
 अवाचीनम् १०. ५, २२;
 २०, १६, २.
 अवाचीनम् ३. १६, ६;
 अवाञ्चः ६. ६, १६.
 अवाञ्चम् ५. ३, ११; ११,
 ३, ३२-४६; २०. २३,

६; २८, २; ३६, ३.
 अवाञ्चो ५. २६, १२.
 अवाणः १८. ३, १६.
 अवावतः २०. ६, ८; २०,
 ४; ५७, ७.
 अवावतम् २०. ६, ६.
 अवावति २०. ११२, ३.
 अवाहः २०. १२६, ११.
 अवाणीः ६. ८, १३; १६;
 २१.
 अवात् १०. ४, १.
 अवात् ६. २८, १.
 अवात् ४. ३, २; १६. ४७, ७.
 अवावन्ति २०. ४८, २.
 अवासि १३. ३, १३.
 अवासे १८. ४, ६०.
 अवाति १०, १, २६; १४.
 १, २६; १६. २२, २१;
 २३, ३०; २६, १.
 अवाते २०. १३, ३.
 अवजेः ६. ८, २०.
 अवपन् ८. २, ३.
 अवम् ६. १०६, १.
 अवसाली ६. १६, ४.
 अवबुक्म् २०. १३२, १; २.
 अवबुनि २०. १३५; ३.
 अवबुना ८. १० (६), १.
 अवबुपात्रम् ८. १० (५)
 १४.
 अवलिशः ८. ६, १.
 अवलिक्लवाः ११. ६, ६.
 अवलिक्लवेभ्यः ११. २, २.
 अवलिस्तु ६. ५२, २.
 अवलीकाः ५. १३, ५.

अलुभ्यतः ३. १०, ११.
 अलुखलम् २०. १३६, ६.
 अलुगङ्गान् २. ३१, २; ३.
 अल्पः ११. ३, २४.
 अल्पपशुम् १२. ४, २५.
 अल्पशयन इव ४. ३६, ६.
 अल्पिका २०. १३६, ३.
 अल्पिकासु २०. १३६, ३.
 अल्पे ४. १६, ३.
 अव १. ११, ३; ४; ५; ६;
 २. ५, ६; ३. ३, ६; ४.
 १, ७; १५, १२; २२, ७;
 ३५, ७; ५. ३, १०; ६,
 ६; ११, ३; १३, ६; १४,
 १; २; १८, ६; ११;
 १६, ७; २०, ८; २१, १;
 २७, ११; ६. १६, ३;
 २६, १; ४२, १; २; ४५,
 १; ७६, ४; १२०, २;
 १३४, १; ७. ७, १; ४२,
 २; ५५, १; ७२, १; ८३,
 ३; ६०, ३; ६४, १; १०७,
 १; ८. १, ४; ४, १७; ६,
 ३; १६; २०; ८, २०; ६-
 २, १०; १४; ४, १६; ५,
 ३; ५; २२; ६ (१), ६;
 ६(४), २; ४; ६; ८; ६,
 १०; १०. ४, ३; ११. १,
 १७; १०, ८; १२. १,
 ५८; ३, ४१; ४६; ४,
 ३६; १३. १, ३०; ३२;
 २, १५; १४. २, ५२;
 १५. ११, ४; ६; ८ १०;
 १३, २; ४; ६; ८; १०;
 १६. ७, ४; ११; १८. २,
 १०; ५६; ३, ६०; ४,
 १२; १३; ३७; ६१; ६६;

अव-पानम् २०. १७, २; ८७, १.	अवर्तत ४. २, ७; १६. ६, ८; ५२, १; ५६, ३.	अव-सृष्टाम् १४. २, ५३-५८.
अव-प्रभ्रंशनम् १६. ३६, ८.	अवर्तयः २०. २६, ३.	अवसे ३. २०, ४; ५. २५, २; ६. १०८, २; ७. ६, २; ४०, १; ८. ७, २३; २४; २०. ३४, ६; ८०, २; ६२, १७; १०३, १; १०५, ५; १२६, १.
अव-भृथम् ६. ६ (६), ५.	अवर्तयत् २०. २७, ५.	अवस्कवम् २. ३१, ४.
अवमम् ५. १३, २; १०. ७, ८.	अवर्तिः ४. ३४, ३; १०. २, १०; १२. ५, ३७.	अवस्त १४. १, ५६.
अवमा १८. २, ४८.	अवर्तिम् ६. २, ३; ४; ४, १७.	अवस्थस्य ७. ६०, ३.
अवमाः १६. ४७, ५.	अवर्त्या १२. २, ३५.	अवस्थयः २०. १४, १; २४, ६; ६२, १; ७२, २; ७५, १.
अवमान ६. १०३, २.	अवर्धत २०. ३१, ३.	अवस्त्रम् १८. ३, २४.
अव-मुञ्चन् ८. २, २.	अवर्धत २०. ३१, ३.	अवस्वन्तः ३. २६, ६.
अव-मुञ्चमानः ८. १, ४.	अवर्धत् १५. १, ४.	अवहत् २०. ७६, २.
अवयत् १०. २, १३.	अवर्धन्त ५. १६, ३.	अव-हतः ६. १३४, २.
अवयन् १४. १, ४५.	अवर्धयत् २०. २७, ५.	अवहन् ११. ८, ४; १४. २, १.
अव-याः २. ३५, १.	अवर्मणिः ११. १०, २३.	अव-हाय ७. ५३, ४; १६. ४, ३.
अव-यास्ता २. २, २.	अववृत्रन् ६. २२, १; ६. १०, २२; १२. २, २१; ४१; १३. ३, ६; २०. ८, ३.	अव-हितम् ४. १३, १.
अव-यानम् ८. १, ६.	अवशः ६. ४२, ३; ४३, ३.	अवाचीः १०. २, ११.
अवरः १८. २, ३२.	अवशत् २०. ६५, १.	अवाचीनम् १०. ४, २५.
अवर-परम् ११. ३, २०.	अव-शर्मा ६. ४५, २.	अवाचीनान् १३. १, ३०.
अवरम् १. ८, ३; ५. ११, ५; ७. ३५, ३; ८. ३, ३; १०. ८, ८.	अवशा १२. ४, ४२.	अवाद् १८. ३, ४२; ४, १.
अवरा ७. ४१, १.	अवशाम् १२. ४, १७.	अवात् ८. १, २१.
अवरान् १२. २, २६.	अवशदणम् २०. १३३, ६.	अवाताय २०. १३६, ३.
अवराय १. १२, ४.	अव-श्वसम् ४. ३७, ३.	अवादसीः १५. ११, २; ३.
अव-हन्ते ६. ६ (४), २; ४; ६; ८.	अव-सद्यते २०. १३६, ३.	अवाठिरन् ११. ४, ६.
अव-रुढौ ६. १४०, १.	अव-सर्जनाय ६. ८४, ३.	अवादिषम् ४. ६, २; ५. ७, ४.
अवरे ५. २, ६; २४, १६; १०. ७, २१; १८. १, ४४; २०. ३४, ८; १०७, ६.	अवसा ५. २, ६; १८. १, ५१; २०. १०७, ६.	अवादिषुः ४. १५, १३.
अवरे १. १७, २.	अवसान-दर्शः ७. ४१, १.	अवारयन्त १०. ३, २.
अवरेण ६. ६, १७; १८; १०, २५; १३. १, ४१.	अव-सानम् १८. १, ५५; २, ३७; १६. १४, १.	अवास्तुम् १२. ५, ४५.
अव-रोचते ३. ७, ३.	अव-सृष्टा १. ३, ६, ३. १६, ८.	
अवर्चसम् ४. २२, ३.	अव-सृष्टाः १७. १, २८.	
अवर्जुषीणाम् ८. ५०, २.		

अवि-अनत् ५. २, २.
 अवि-अनत् २०. १०७, ५.
 अवि-अद्विः १०. २, १०.
 अवि-एष्यत् १२. ४, ६.
 अविः ३. २६, १; २; ५. १६,
 २; १०. ८, ३१; १२. २,
 ५३.
 अवि-क्षत् ६. ५२, २.
 अवि-चाचलत् ६. ८७, १;
 २.
 अवि-चाचलाः १०. ८, ४.
 अवि-छेदाय ६. ६ (३), ८.
 अवि-जानन् ६. ६, ६.
 अविज्ञात-गदा १२. ४, १६.
 अविता १६. १३, ८; २०.
 ३४, ६; ३७, १०; ५६,
 ५; ६३, २; १२४, ३; ५.
 अवितारम् ७. ८६, १; २०.
 १४, २; ६२, २.
 अवित्तेः १६. ६, १०.
 अवित्तिस् १८. १, ४५.
 अविवः २. १०, ७.
 अविवत् २०. २१, १.
 अविवन् २. ६, ४.
 अविवन् २. ६, ४.
 अविवन्त १८. २, ४७.
 अविवम् ८. १, २०; २०.
 ६६, १०.
 अविवम् ८. १, २०; २, ३;
 २०. ६६, १०.
 अविवाम ८. ५, ११.
 अविवाम १०. १, १६; १८.
 १, १५.
 अविवः-तरासः १६. ५६, २.
 अविवः ४. १८, २.
 अविव्याः ११. ८, २३.

अविद्वांसः ६. ११५, २.
 अवि-द्विषे १. ३४, ५.
 अवि-द्वेषम् ३. ३०, १.
 अविधत् ४. ३२, १.
 अविधवाः १२. २, ३१; १८.
 ३, ५७.
 अविनुक् ११. ३, ४.
 अविन्दः २०. ७०, १.
 अविन्दः २०. १३७, १०; ११.
 अविन्दत् १३. २, ३६; २०.
 ११, ४; १७, ८.
 अविन्दत् २. २७, २; ५.
 १४, १; १७, ५; २०.
 १६, ६; ६१, १.
 अविन्दत् २०. २५, ४.
 अविन्दन् १३. १, ४; ७.
 अविम् ३. १७, ३; २६, ३;
 ४; ५; ५. १, ६; ८, ४;
 ६. ७१, १; ७. ५०, ५.
 अवि-मत्तः ६. ३७, १.
 अवि-मोक्षम् ६. ६३, १.
 अवि-राधयन्ती २. ३६, ४.
 अविश्वेष्ठीः २०. ३७, ५.
 अविशत् १०. १०, ७; २५;
 ११. ८, ११; २३; ३०;
 १२. १, ५५; १५. १०,
 ५.
 अविशन् ११. ८, १३; १८;
 १६-२२; २४; २५; २७;
 २६.
 अविशन्त १०. ८, ३; २०.
 ६४, ६.
 अविश्व-विशाम् ६. ६, १०.
 अविषत् २०. ५६, १.
 अविषम् ८. २, १६.

अविष्टम् २०. १३६, ५.
 अविष्यवः ३. २६, २; ११.
 २, २; २०. २२, २.
 अवि-हुतम् ६. २६, १.
 अवीः २०. १२७, ६.
 अवीनाम् १६. ४७, ६.
 अवीर-क्ष्णीः ६. ८३, २; १४.
 १, ३६.
 अवीर-हा १. ६६, ४; ६.
 १४, ३.
 अवीराम्-इव २०. १२६, ६.
 अवीघरत ३. १३, ३.
 अवीवरन् ६. ८५, १; १०.
 ३, ५.
 अवीवृत् ७. ५७, २.
 अवीवृताम् १४. २, ३६.
 अवीवृष्टः १३. ४, ४३.
 अवीवृष्टत् १. २६, ३.
 अवीवृष्ट् २०. ६६, ६.
 अवीवृक् १३. २, ६.
 अवीवृक् २०. १३६, १.
 अवीवृकाः १८. १, ४४.
 अवीवृकेभिः २०. ३७, ७.
 अवीवृणक् २०. २१, ६.
 अवीवृणीत् २. ५, ७; ६. ५
 ५; १४; १, १५; १८. ३.
 ४२२.
 अवीवृणीष्वम् ६. ७, ३.
 अवीवृणीमहि ७. ६७, १.
 अवीवृणीत् २०. ११, ३.
 अवीवृलः २०. ६७, १.
 अवीवृत् ३. ३१, १.
 अवीवृत् १२. ४, ५०.
 अवीवृत् ३. ३, ५.

अर्धेत् १०. १०, २२.
 अर्धेपन्त् १०. १०, २३.
 अर्धेपयः ५. २२, १०.
 अर्धेपयः २०. ४२, ३.
 अर्धेशयत् ११. ६, २३.
 अर्धैर-हृत्याय ६. २६, ३.
 अर्धोचत् ५. २, ६; १७, ३;
 २०. १०७, १२.
 अर्धोचम् ४. ६, ४; ५^२; ५.
 ३०, ८; १६; ६. ८, १०;
 ११; १२; १६; २०.
 अर्धोचाम् ५. १, ६.
 अर्धयम् २०. ५५, ३.
 अर्धयसः १६. ६८, १.
 अर्ध्याम् ५. ३१, २; १२. २,
 १६; २०.
 अर्धतः ६. २०, १; ७. ११६,
 २.
 अर्धालयः १५. १३, ११.
 अर्धकत् १२. ४, १८.
 अर्धकन् १. २७, ३.
 अर्धकृत् ६. ४०, २.
 अर्धकृत् २०. ६५, ३.
 अर्धकृ-भ्यः २०. १३७, १०.
 अर्धकृतम् ६. ६ (१), १३.
 अर्धकृतानशने इत्यर्धकृत-अर्धकृ-
 ने १६. ६, २.
 अर्धकृतिः ३. २७, ४; ६. ३७,
 २; १४२, १; ७. ५०, १;
 ८. ३, ४.
 अर्धकृति-भिः ८. ३, ६.
 अर्धकृतिम् ८. ४, २०; २५.
 अर्धकृते ५. २६, ६; ७.
 अर्धकृत्या ७. १०६, ४.
 अर्धकृत्यै १२. ३, ५८.

अर्धकृतः ६. ३७, ३; ७. ५६,
 १.
 अर्धकृत् २. २५, १.
 अर्धकृत १६. ८, १६.
 अर्धकृत् ६. ६६, २; ७५, १.
 अर्धकृत् ६. ३२, २.
 अर्धकृत्यः ७. ११४; २.
 अर्धकृतानि ६. ४५, १.
 अर्धकृतिः १. २०, १; ५. ३, ६.
 अर्धकृतिम् ८. २, २; १७. १,
 ८; १७.
 अर्धकृति-हा २०. १०५, १.
 अर्धकृत्याः १२. २, १२.
 अर्धकृतान् १. ७, २.
 अर्धकृतयत् २०. १७, ६.
 अर्धकृत् ११. ८. १७.
 अर्धकृत-वति ६. ६ (३), ८.
 अर्धकृता १२. ५, ३७; ३८.
 अर्धकृत् २०. ७३, ६.
 अर्धकृत् ७. ४३, १; १२. २,
 २७.
 अर्धकृत्यासः २०. ७६, २.
 अर्धकृतयत् ६. ३१, ३; २०.
 ४८, ६.
 अर्धकृतयत् १६. ४६, १०.
 अर्धकृतयान् २. ३१, ३.
 अर्धकृतयः ११. ३, २१.
 अर्धकृतिः ५. १५, ८; १६.
 ४७, ३.
 अर्धकृति-भिः २. १२, ४.
 अर्धकृतिम् १६. ११, ६.
 अर्धकृतिम् १३. १, ६०; १४.
 २, ५; १८. ३, ६७; १६.
 ४७, २२; २०. ७६, १.

अर्धकृत्य १६. ४, ६; १६. ६१,
 १.
 अर्धकृति-इव ६. ६७, २.
 अर्धकृतिम् १६. ४७, ८;
 ५०, १.
 अर्धकृत्यः ६. ८, २२.
 अर्धकृत्यम् २. ३, ४.
 अर्धकृत्यम् ३. २१, १०.
 अर्धकृत्यम् ३. २१, ६.
 अर्धकृत्यम् १४. २, १६.
 अर्धकृत्यम् १६. ५२, ३.
 अर्धकृत्याः १६. ६०, १.
 अर्धकृत्यः ६. ६, १.
 अर्धकृत्यन्ति ६. ६ (२), ८; ६;
 ११. १०, १४.
 अर्धकृत्यन्तु १२. ३, ३२.
 अर्धकृत्यवत् १६. ५५, ६.
 अर्धकृत्यवत् १२. ३, ३४.
 अर्धकृत्यवामहै ६. १०६, २.
 अर्धकृत्या २०. १६, ८.
 अर्धकृत्याति ६. ६ (३), १-६.
 अर्धकृत्याति ६. (६)३, १-६;
 १४. १, ३; ५.
 अर्धकृत्यामि ६. १३५, १; ७.
 १०१, १.
 अर्धकृत्यासि ८. २, १६.
 अर्धकृत्यायात् ४. ११, ३.
 अर्धकृत्यायात् ६. ६ (२), ७^२;
 ६ (३), ७; ८; १२. ४,
 ४३; ४४; ४६.
 अर्धकृत्यतः १४. २, ६.
 अर्धकृत्यतम् १४. १, २२.
 अर्धकृत्यताम् ८. २, ८; १४.
 २, ६४.
 अर्धकृत्यते १६. ३८, १.

अशनुते ४. ६, १; २१, ४,
 ६. ५, २६; १०. १०,
 ३३; १६. १.
 नुबन्ति २. ७३ २.
 अशनुते ६. १०, १५.
 अशनुहि २०. २२, १.
 अशमनः ६. ४२, २; २०. १६,
 ४.
 अशमना ५. २३, १३; ६.
 १३८, ५; ७. ६५, २; १३.
 १, ३२.
 अशमने १. १३, १.
 अशमनोः २०. ३४, ३.
 अशमन-मयानि २०. ६१, ३.
 अशमन-वती १२. ३, २६;
 २७.
 अशम-वर्म ५. १०, १-७.
 अशम-सु ३. २१, १; १२.
 १, १६.
 अशम-हन्म-भिः ८. ४, ५.
 अशमा १. २६, १; २. १३,
 ४, ४. १२, ७; १०. ५,
 २०; १२, १, २६; १८.
 ४, ५४.
 अशमानः ४. १८, ३; ११.
 ७, २१.
 अशमानम् १. २, २; २. १३,
 ४; ७. ३५, ३; ८. ४,
 १६; १३. ४, ४१; १४. १,
 ४७; २०. ७७, ६.
 अशयमाना १२. ५, ३७.
 अश्रद्धा ११. ८, २२.
 अश्रद्धाः १२. २, ५१.
 अश्रमत् ६. ६०, २.
 अश्रयन् ११. १०, १०.

अश्रवन् ७. ६६, १.
 अश्रवम् २०. १२६, ११.
 अश्रातम् ७. ७२, १.
 अश्रान्तस्य १६. २५, १.
 अश्रीरम् ४. २१, ६.
 अश्रु-मुखी ११. ६, ७.
 अश्रुणि ५. १६, १३.
 अश्रुष्मार्णः ३. ६, २.
 अश्रुत् १३. २, ६.
 अश्रुलीला १४. १, २७.
 अश्रुलोणः १. ३१, ३.
 अश्रुलोणाः ६. १२०, ३.
 अश्रु-अभिधान्या ४. ३६,
 १०; ५. १४, ६.
 अश्रु २०. १२८, १५.
 अश्रुः २. ३०, ५; ५. ५, ८;
 ८. २, २५; ६. ६, २;
 १०. १०, १६, ११. ५,
 १८; १३. ३, १८; १६.
 ५३, १; २०. १०२, २.
 अश्रुः-इव १०. १, १६;
 १२. १, ५७; २, ५०;
 १६. ५७, ४२.
 अश्रु-क्षिप्त्वा १६. ४६, १.
 अश्रु-जित् ५. ३, ११; ७.
 ५०, ८.
 अश्रु-तरस्य ४. ४, ८.
 अश्रुतयः ८. ८, २२.
 अश्रुत्व ३. ६, ५.
 अश्रुत्व-पलाशम् २०.
 १३५, ३.
 अश्रुत्व ३. ६; २; ३; ४;
 ६; ८. ८, ३.
 अश्रुत्वः ३. ६, १; ५. ४,

३; ६. ११, १; ६५; १;
 ८. ७, २०; १६. ३६, ६.
 अश्रुत्वः २०. १३१, १४.
 अश्रुत्वस्य ३. ६, ८.
 अश्रुत्व्याः ४. ३७, ४.
 अश्रुत्व्यात् ५. ५, ५.
 अश्रु-पर्याः ६. १२६, ३.
 अश्रुत्वम् १. १६, ४; ४. ६;
 ७; ५. २६, १; ६. ७१,
 १; ८. ७, ११; १०. १,
 १७; २६; २०. १६, ११;
 २७, ३; ५५, ३; ६८, २.
 अश्रुत्व-इव ४. ३६, १०; ५.
 १४, ६.
 अश्रु-यन्तः २०. ६६, ५;
 १२१, २; १२५, ३.
 अश्रु-युजा १६. ७, ५.
 अश्रु-वत् १८. ३, ६१; २०.
 ७, ३.
 अश्रु-वति २०. २५, १.
 अश्रु-वती ३. १२, २.
 अश्रु-वतीः ३. १६, ७.
 अश्रु-वतीम् १८. २, ३१.
 अश्रु-वत्या २०. २१, ५.
 अश्रु-वन्तम् २०. २५, ४,
 अश्रु-वान् ६. ६८, ३.
 अश्रु-स्य ४. ४, ८; १५, ११;
 ५. ५, ६; ६. ३८, ४;
 ७२, ३; ६. १०, १३;
 १४; १०. ४, २; १६. ४६,
 ४; २०. २१, २; ४१, २;
 ११८, २; १३७, ३.
 अश्रु-स्य २०. १२६, १८.
 अश्रु-स्य-इव ११. २, २२.
 अश्रुः २०. १२७, १२.
 अश्रुः २०. १२६, १.

अश्व-इव न. ४, ६,	२; ४; १४२, ६; १४३,	अष्ट-पुत्रा न. ६, २१.
अश्वः १. ४, ४; २. २६, ३;	१; २; ३; ६; ६.	अष्टमः १३. ४, १८.
३. १६, ६; ६. ६, ३;	अश्विनी ७. ४६, २.	अष्टमी न. ६, २१.
११. २, ६; ३. ५; १३.	अश्विनीः २. २६, ६; ७.	अष्टये ६. ५४, १.
१, २४; २, ६; ७; १८.	७३, ३; ६. १, ११; ४,	अष्टयोनिः न. ६, २१.
४, १०; १६. २, ४; ६,	८; ११. ३, ४६; १६.	अष्ट-वृषः ५. १६, ८.
१२; २०. १३, ४; ६४, ७.	५१, २; २०. १४०, २;	अष्टा-चक्रम् ११. ४, २२.
अश्वः-इव १६. ३८, २.	१४१, ३; १४२, १; ३.	अष्टा-चक्रा १०. २, ३१.
अश्वान ६. ७७, १.	अश्विनौ १०. ६, १२; १२.	अष्टादश-ऋ-वेभ्यः १६. २३,
अश्वानाम् ६. ६, २; ८. ४,	१, १०; १८. २, ३३;	१५.
१०; १२. १, ५; १६. ४७,	१६. १६, २; २७, १५;	अष्टा-पत्न्याम् ६. ३, २१.
७.	२०. १४१, ३.	अष्टा-पदी ५. १६, ७; ६.
अश्वाय-इव ३. १५, ८; १६.	अश्वि-भ्याम् ७. ७३, ८;	१०. २१; १०. १, २४;
५५; १; ६.	६. १०, ५.	१३. १, ४२.
अश्वसः २०. ३४, ७.	अश्वेभिः ६. १०८, १.	अष्टा-पदीम् २०. ४२, १.
अश्विना ५. २६, १२; ६.	अश्वेभ्यः ३. २८, ३; ६. ३,	अष्टा-योगैः ६. ६१, १.
५०, १; ६६, २; ६. १,	१३; १२. २, १६; १६.	अष्टा-विंशति १६. ८, २.
१६; १४. १, ३६.	४७, ६.	अष्टौ २. १२, ७; १६. ४७,
अश्विनी ३. ३, ४; ४, ४;	अश्वेषु ६. २२, २; ६. १,	३.
१६, १; २२, ४; ६. ३०,	१८; १२. १, १६; २५;	अष्टौम् ३. १७, ६,
१; ५. ३, ६; २५, ३; ६.	२, १५; २०. ७४, १-७.	अष्टीवत्-भ्याम् २. ३३, ५;
३, ३; ८२, २; १०३, १;	अश्वैः ३. १६, ३; ७. ८१;	११. ३, ४५३; २०. ६६,
१४१, २; ७. ५३, १; ६.	४; ५; १८. १, २४; २०.	२१.
७, १६; ११. ६, ४; ८,	१६, १२.	अष्टीवन्तौ ६. ४, १२; ७,
५; १४. १, ८; ६; २०;	अश्व्यम् २०. १४, ४; ६२,	१०; १०. २, २; ६, २१;
३५; ५४; २, १३; १६.	४.	११. ८, १४.
१०, ४; २०, १; ४०, ४;	अश्व्येन न. ३, १५.	असं-सूक्त-गिलेभ्यः ११. २,
४२, ४; २०. २१, ४;	अषाढाः १६. ७. ४.	३०.
१२५, ५; १४२, २; ४.	अषाढम् २०. ६२, १६,	असः १. १६, ४; ३४, २; ५३;
अश्विना २. ३०, २; ६. ४;	अष्ट ५. १५, ८; ८. ६, २१२;	२. ३०, १३; ३. १७, ८;
३; १०२, १; १४१, ३;	२३; ११. ८, २६.	२५, ५; ४. १, ७; ८, ६;
७. ५२, १; ७३, १; २;	अष्ट २०. ६२, २०,	६. ८, १३; २३; ३३; ६,
४; ५; ६. १, ११; १६;	अष्ट-ऋ-वेभ्यः १६. ३३, ५.	२; ७. ३७, १; ३८, ४;
१७; १४. १, १४; ५५;	अष्टका १५. १६, २.	११३, १; ८. २, १३;
२, ५; २०. १२५, ४;	अष्ट-कृत्वः ११. २, ६.	१४. १, २०; ५०; २,
१३६, १; २; ३; ४; ५;	अष्ट-धा १३. ३, १६.	
१४०, ३; ४; ५; १४१,		

७५; १६. ४६, ७; २०.
 ६४, ४.
 असुः ३. १२, ५; ६. १३१,
 ३; १८. २, ३०.
 असुत् १. २२, २; २. २८,
 ५; ३. २०, ६; २३, ५;
 ४. १३, ४; १६, ६; ६.
 ७५, ३; ७. ४२, २; ६०,
 ३; ८. ४, १२, १३; ५,
 २१; ७, २२; १०. ७,
 १०; २५; १६. ६, ११;
 १८. २, ३०; १६. ३१,
 २; २०. ७१, ११; ७६, २.
 असुत् १. २६, १; २. १, २;
 ३. १७, २; ६. ५, २; ७.
 ५६, ८; ६. ६, १५; १०.
 ४, १८; १४. २, १५;
 २१; १८. १, १२; १६.
 ४६, ७; २०. १५, २.
 असुत १८. ४, ५५.
 असुतः ४. १, १; ५. ६, १;
 ८. ४, ८; १०. ७, २५.
 असुति ६. ६४, ३; १११, १;
 ३; ७. ३६, १; १४. १,
 १८; १७. १, १६.
 असुतीभ्यः ७. ७६, १.
 असुत्-तराः ७. ७६, १.
 असुत्-मुञ्जात् ४. ६, ६.
 असुत्वम् १६. ४८, ३.
 असुत्-शाखाम् १०. ७, २१.
 असुदः १८. ४, ५२.
 असुदत् ६. ३१, १; २०.
 ४८, ४.
 असुदन् ७. ६५, १.
 असुदन् ६. ५२, २; २०.
 १७, ४.

असुन ८. ४, ८; ११. १, १२;
 ७, ३; १२. २, २६; २७;
 २०. ७६, ४.
 असुनत् २०. ६१, १०.
 असुनम् १६. ३२, ७.
 असुनाम् १६. ६, १.
 असुनाय १. १३, ४.
 असुनोत् २०. ११, १०.
 असुतापे इत्यसुतापे ४.
 २६, ३; ८. २, १४.
 असुपत्नः १. १६, ४.
 असुपत्नः १. २६, ५; १०.
 ६, ३०; १६. ४६, ७.
 असुपत्नम् ८. ५, १७.
 २, ७; ८. १, ४१;
 १६. १६, १; २७, १४.
 असुपत्नाः १६. १४, १.
 असुपयैत् १४. २, २०.
 असुवन्धुः ६. १५, २; ५४,
 ३.
 असुमः १२. ३, ३८.
 असुमातिम् ६. ७६, १.
 असुम्-ऋद्धयः १४. २, ४६.
 असुम्-ऋद्धये ५. ७, १.
 असुम्-ऋद्धाः १. २७, २; ३.
 असुम्-ऋद्धे ५. ७, ७.
 असुम्-ख्याताः १२. ३, २८.
 असुम्-ख्येयम् १०. ८, २४.
 असुम्-ज्ञा १२. ५, ३४.
 असुम्-तापम् १६. ३, ६.
 असुम्-बाधम् १२. १, २.
 असुम्-बाधे १८. २, २०.
 असुम्-भुव्यम् ५. १८, १२,
 १६, ११.
 असुम्-यत् १८. १, १४.
 असुम्-यत्तः २०. २५, ३.

असुत्-स्थितम् ६. ५०. २.
 असुत् १०. १, २०.
 असुत् २. १४, ६; ३. ३१,
 ३.
 असुर्व-वीरः ६. २, १४.
 असुवः ८. २, २६; १८. ३,
 ६२.
 असुवे १६. ४४, ४.
 असुश्चतः ५. ६, ३.
 असुसि १. २६, ३; २. ३,
 १; ६. १११, २; ४; ७.
 ११३, २.
 असुहन्त ११. १, २.
 असुहन्त ३. १०, १२.
 असुहिष्ट २०. ८७, ५.
 असुत् ६. १२८, १.
 असुत् ३. ८, ४; १४. १,
 ३२.
 असुत् ११. ८, २८; २६.
 असुत् ११. १०, २४.
 असुत् १. २६, ५; ३. ५,
 ५; ८, २; ६. ६७, १; ७.
 ३८, २; ८. ५, १६.
 असुत् १६. ३१, ६.
 असुत् १६. ४६, ६; २०.
 २१, ११.
 असुत् २०. ३०, ५.
 असुत् १. १८, २.
 असुत् २०. १३५, ४.
 असुत् १. २३, ३; २५, २;
 ३; ४. ६, १०; ३३, ६;
 ५. ५, २; ११, ६; १४,
 ७; १६, १-११; ६. ४६,
 १; ७. ३८, ५; ४६, १;
 ३; ६. ३, ६; १०. १,
 २६; ११. ४, १८; १३. ४,

४५; १७. १, २१; १८. १.
 ३८; १६. ३८, २; २०.
 २६, १; ५६, २. ६०,
 १; ६४, २; ३; १०१, ३;
 १०४, ४; १११, ३; १२०,
 १; २०. १३५, ४.

असि १. १३, ३; २०, ४;
 २३, १; २५, २; ३; ३४,
 १; २. ३, २; ११, १. ३;
 २. ३; ५. ३; ५. ३; १७, १-७;
 १८, १-५; २७, १; ३.
 ५, ८, १०, १३; १२, ३;
 ५; १८, ५; २०, २; ४.
 ३, ७; ४, ५. ३; ६, ८;
 ७, ६; ८, १; २; ३. ३;
 १०, ६. ३; १२, १; १६,
 १. ३; २. ३; २०, ३; ७;
 ३१, ४; ५. ४, ७. ३; ८;
 ५, १. ३; ४; ६; ७; ८;
 ६, ४; ८; ११-१४; १७,
 १-७; ११, २; ८; ११;
 १२, १; ३; १३, १०;
 ११; १६, १-११; २०,
 १०; २२, ५; २५, ७; ८;
 २६, १; ६. १५, १; १६,
 २; ५. ३; २१, २; ४४, ३. ३;
 ४६, १. ३; २. ३; ४८, १;
 २. ३; ३१, १; ३६, ३. ३;
 ६५, ३; ६८, ३. ३; १००,
 ३. ३; १०८, १; १२५, १;
 १२६, २; १३३, २. ३;
 १३६, १; १३८, १; ७.
 १४, २; ३८, ३; ३१, ३;
 ४. ३; ५८, १. ३; ५९, ४. ३;
 १११, १; ११३, २. ३; ८.
 २, २८. ३; ५, ११; ६. २,

१६-२२, २३. ३; २४; ३,
 ७; ५, १०; १६. ३; १०.
 ४, २४. ३; ५, २५-३५;
 ४४; ८, २७; ११. १, ६;
 ३५; १२. १, ६१; १३.
 २, १६; २६. ३; ३०; ४,
 ४६; ४७; १४. १, ५. १;
 २, १५; १६. १, ६; २,
 ६; ४, २; ५, १; २. ३;
 ४. ३; ५. ३; ६. ३; ७. ३; ८;
 ८. ३; १७. १, ११; १२;
 २०. ३; २१. ३; २८. १, १५;
 २२; ३, ५; ३६. ३, ७. ३;
 ४, ६८; १६. ३१, ११;
 १२. ३; १३; ३२, ३; ५;
 ३४, १. ३; ३५, ३; ३६,
 ४; ६; ४४, १; ५; ४८,
 ६; ४६, ८; ५२, २; ५७,
 ३; ५६, १; २०. ११, २;
 १८, ६; २१, २; ३४, १८;
 ३७, १; ४७, १६; ५८,
 ३. ३; ४. ३; ६२, ६. ३; ७. ३,
 १; ८. ३; ९. २, ६; १३,
 २; ५; ६; ८; १५, ४;
 १०४, ४; १०५, १. ३;
 ११४, १; ११८, २;
 १२०, १.

असिक्लि १. २३, १.
 असिक्ली १. २३, ३.
 असिक्लीः ८. ७, १.
 असिकन्या ५. १३, ८.
 असिकन्याम् १२. २, २०.
 असिचिन् ४. ८, ६; २०.
 ७६, ७,
 असिञ्चत् ६. १३२, ३.
 असिञ्चत् १०. ७, २८.

असिञ्चत ११. १०, १२; १३.
 असिञ्चताम् ६. १३२, ४; ५.
 असिञ्चन् ६. १३२, १; २.
 असितः ३. २७, १; ६. ७२,
 १.
 असित-ञ्जूः १२. १, २१.
 असितम् १. २३; ३. ३; ११.
 २; १८.
 असितम् १०. ४; ५; १३.
 असितस्य १. १४, ४; ६.
 १३७, १.
 असितस्य ५. १३, ६.
 असिताः ५. १३, ५.
 असिताः ६. १३७, २; ३.
 असितात् ७. ५६, १.
 असितार्य ६. ५६; २, १२.
 ३, ५५.
 असिद्याः २०. १३०, २.
 असिना ६. ५, ४.
 असिम् २०. १२६, १८.
 असिष्टौ ४. २८, २.
 असिहसन् ७. १०७, १.
 असिन् २१. ६, १.
 असुः ५. १, ७; ६. ५३, २;
 ८, १, ३; ९. ६, ४.
 असु-तृपा १६. ४६ ७.
 असु-तृपः ८. ३, १३; १०.
 ५, ४६.
 असु-तृपौ १८. २, १३.
 असुतानाम् २०. ६३, ३.
 असुना ६. १०४, १; ८. १,
 १.
 असु-नीताय १८. २, ५६.
 असु-नीतिः १८. ३, ५६.

असु-नीतिम् १४. १, ३३;
२, ५.
असुन्वत २०. ८६, ४.
असुन्वाम् २०. २६, ५.
असुम् २. १२, ८; ५. २६,
५; ३०, १; ७. २, १; ८.
१, १५; २, १; १८. १,
२६; ४४; २, १३.
असुर २०. ३२, १.
असुरः १. १०, १; ४. १५,
१२; ५. २७, १; ८. ६;
५, १८, १, २३.
असुर-क्षयणम् ११. १०,
१०; १२; १३.
असुर-क्षितिम् १०. ६,
२२-२८.
असुर-क्षतः २०. ३६, ४.
असुरम् २०. १३५, १०.
असुर-मायया ३. ६, ४.
असुरस्य ४. ८, ३; ६. ७२,
१; १८. १, २; १६. ५६,
१; २०. ६१, २.
असुराः २. ३, ३; ६. १०८,
३; १०६, ३; ८. १०(४),
१; ४; १०. १०, २६;
११. १०, १५; १६.
६६, १.
असुराणाम् ४. २३, ५; ६.
७, ३; ८. ३, ३; १००,
३; १०. ३, २; ६, १०;
१६. १३, १.
असुरान् ४. १६, ४; ६. ७,
२; ८. ५, ३; ६, २४;
१०(४), १; ६. २, १७;
१८; १०. ३, १३; ११.

५, ७; १२. १, ५; २०.
६३, २; १२४, ५.
असुराय ५. ११, १; १३.
४, ४२.
असुरेभ्यः २. २७, ३; ४; ६.
६५, ३; १६. ५६, ३;
२०. ५५, २.
असुर्यः २०. ५८, ४.
असुर्याय २०. ७७, २.
असुर्तिका ६. ८३, ३.
असुन् ६. १०४, १; १२. २,
५५; १८. २, २७.
असुर्तम् १०. ३, ६.
असुस्त्वः १०. १०, २३.
असृक् ४. १२, ४; ५; ६.
६, ४.
असृक्-पावानम् २. २५, २.
असृक्-मुखान् ११. ६, १७.
असृक्षत २०. १२६, १.
असृक्षत १४. २, ५२; २०.
११६, १.
असृग्रम् २०. ७१, १०.
असृजः २०. ६, ४; ४६, ७.
असृजः २०. १५, ६; ६५, ३.
असृजत् १६. ५३, ६.
असृजत १२. २, १७.
असृजत ८. ५, १४; ११. ३,
५३; १६. ५३, १०; २०.
६१, ८.
असृजन् २. १०, ८.
असृजन्त १. १३, ४; ३.
२८, १.
असृपत् १६. ४४, ७.
असृष्ट १८. १, ३६.

असो इति १६. ४४, ४.
असोः ११. ७, १६; १८. २,
२४.
असौ १. २६, १; २; २६ ५;
२. १४, ३; ३. २, ६;
४. २, ३; ४; १६, ३;
५. ८, ३; ७; ६. १३०,
१; २१; ३२; ४; १३१,
१; २; ७. ७०, १; २;
११. १०, ११; १२. ३,
२०; १३. १, २३; १५.
१०, ७; १५, ४; ५; १८,
२१; १६. ८, २; ५-२६;
३१; १८. ४, ६६.
असौ ४. १६, ६; ५. ६, ५;
६; ७; १८. ४, ३३.
अस्कन्दत् १०. १०, १६.
अस्कभायत् ४. १, ३; ७.
२६, १.
अस्कभायत् ४. १, ४; ६.
१०, ३.
अस्कधायुः २०. ३६; ३.
अस्तकम् २. २६, ५.
अस्तभ्नाः २०. ६३, ६.
अस्तभ्नात् ४. ३५, ३; १६.
३२, ६. २०. ३४, १,
अस्तम् ४. १५, ६; १०. ८,
१६; १४. १, ४३; २,
१३; २६; १८. ३, ५८;
२०. १२६, २०; २१.
अस्तम्-इताय १७. १, २३.
अस्तम्-पृष्यते १७. १, १३.
अस्तम्-यते १७. १, २३.
अस्तम्-यन् ६. ६(५), ५.
अस्तया ५. ३१, १२.
अस्तयोः १२. ३, ३८.

अस्ता ६. ६३, १; ६. ३, ५;
२६. २३, ५; २०. ३५,
७; ६५, ४.

अस्ता-इव १६. ३४, ३; २७.
५६, १.

अस्ताः १. १६, २.

अस्तानीत् ५. २०, २.

अस्ताम् ६. ५६, ३; १२. २,
४७; ४, ५२.

अस्ताम् २०. ७, १; १२७,
६.

अस्तावि २०. १२६, १.
अस्ति १. १५, ३; ७. १२,
२; ५. ६, १२; १३; १४;
११, ६; ७. ५, ४; १७,
२; १०. ७. ३१; ११.
१०, २७; १२. ३, ४५;
१४. २, १२; १५. १, ३३;
१६. ५, १; २०. ६५, १;
३; ५२, २; ११७, ३;
१२५; ३; १४९, ५.

अस्ति ३. ६, ७; ७. १६, २;
५. ६, १२; १२, ५, ७.
७, १; ५६, ६; ५६, २३;
६. २, १२; ६, १; ११.
१, ३३; २, ५५; ११. २,
३६; १६. ५३, ४; २०.
२७. ४; ३४, ५; १७, ३.

अस्तु २०. १२५, १४.

अस्ति २०. १२५, १०.^३

अस्ति १६. ७, २.

अस्ति १. १, २; ३; ३, १-५; ६,
२; १०, २; १२, ४^२; १३,
१^२; ३; ४; २५, ४; ३६,
१; २; ३१, ४^२; २, ३,
१; १०, ५; २५, ४; ३६,

१; ४; ३. १०. २; ६;
१४, ४; १५, १^२; ४^२;
१६, ५; १६, १; ५; २१,
१-७; २७, १-६; ३०,
७; ७. २२, २; २५; ३४,
५; ३५, ६; ५. ३, १; ३;
४; ५; ७, १; ३; २०,
७; ३५, ६; ३६, १-६;
३०, १२; ६. १२, ३;
३३, १; १५, १; ३०, १;
३; ३७, १; २; ३; ३५,
३; ३६, २; ३७, ३; ४०,
१^२; ५६, २; ५७, ३^२;
६३, २^२; ६४, ३; ६६,
१; ६५, ३; ७१, ३; ७३,
२; ३; ६४, ३; ६७, २;
६८, २; ११६, १; ३;
१२५, २^२; १४९, २; ७.
६, १; ४९, २; ७६, ४;
६०, ३; ६२, ३; ६७, १;
१०१, १; १०६, १; ६.
१; १; १६; २, १; ७;
१६; ४, ३; ५; ११^२; ६.
४, २०; ५, १२; १०, १,
५; ३, २; ११. १, १५;
२, ५; १५^२; १६; २२;
४, ७^२; ६; ३३; १०,
४; १२. १, १२; ४३; २;
६; ३, ११^२; ३२; ३६;
४, ४५; १३. १, १७;
१६; १६; ३७; ४, ४५;
५०; ५१-५३; ५५; १४.
१, १६; ५२, ३०; २, ३३;
१५. ११, २^२; ६; ५;
२०; १६. २, ६; १६. १,
४३; २, ३३; ३६^२; ३,
२०.

६३; ७६, ४, १५; ४५,
१६. ३, ४; ४, २^२; ७,
३; ५, २; ३; ७^२; ६;
२^२; ३; ४; ५; ६; २५^२;
१४; २०, २^२; ३; ४;
५; ६; ७; १०^२; १०;
११, २; ३^२; ६^२; १४,
१; १५, ३; ५; ४६, ५;
४६, ५; ५५, १; ५६, ३;
५७. ४, ३^२; ५, ४; १७,
२; ३६, १; ४५, २;
७०, ११; ७१, १; ६६,
३; ६४, ६; १४३, ५.

अस्तुतः १६. ४६, १; २^२; ३;
४; ५; ६; ७; २०. ४७,
३; १४७, १४.

अस्तुतः १. २०, ४; ५. ६,
७.

अस्तुतम् १६. ४६, १; २०.
६५, ४.

अस्तुते १६. ४६, ५.

अस्तुभिः २०. ७०, २०.

अस्तुवत् १६. ४, ३२.

अस्तुत् २०. ६१, ६.

अस्ताम् ११. १०, १६.

अस्ता ११. २, ७.

अस्ता ६. ६३, २.

अस्तायाः ६. ६, १६.

अस्तुवन्तम् ६. ३, ४.

अस्तुभिः २०. ४१, १.

अस्तात् २. ३४, २; ६. ४४,
१^२; ७७, १^२.

अस्थात् ६. ६, १७; १०.
१०, १३; १३. १, ११;
४३; २, ३३; १६. १३,
२०.

अक्षराना २०. १३६, ५.
 अक्षरानाम् १०. ५, ३६; १२.
 १, ११; १३. १, १.
 अक्षरानाम् ३. ११, ११.
 अक्षराना ४. १०, ७; १२, ५; ५;
 ५; १०. १, ११; ११. १,
 ११; ११.
 अक्षराना १. १३, ५.
 अक्षराना ७. १७, १.
 अक्षरानाम् ५. ११, १३.
 अक्षराना २. १३, १; २०.
 १३, २२.
 अक्षराना २०. १३०, ११.
 अक्षरानाम् ४. २५, ७.
 अक्षरानाम् २. १४, १.
 अक्षराना ८. ५, १३; ११. १,
 १२; १२. ५, ७.
 अक्षराना १. १७, ३; १३. ४४, १.
 अक्षराना १. ७७, १; ७. १३,
 १; २०. १३, ३.
 अक्षराना ४. ११, १.
 अक्षराना ५. ५, ११, ३.
 अक्षराना ५. ५, १.
 अक्षराना ३. ११, २, २०.
 १३, ७.
 अक्षराना १. १२४, २.
 अक्षरानाम् ५. ११, १.
 अक्षरानाम् १४. २, ३२.
 अक्षरानाम् २०. ३४, १२.
 अक्षरानाम् १. २, ३; १, २; ४;
 ११, ४; ११, १; २; २०,
 २; ३६, १; ३. ७, ७; ४.
 १७, ५; १. २०, १; २१,
 ३; ४५, २; ७३, ३; १४,
 ३; १३, ३; १७, २;
 १२१, १; १२४, ३; ७.

२३, १; ४२, १; २३;
 ५३, २; १०, ४; १; ७७,
 ३; १३, ३; ४; १२, १;
 ११५, ३; १. ७, १४;
 १०, १, ११; ५, २३;
 २४; ११. २, १७; २१;
 १२. १, ४१; ५०; ३,
 ४०; ४३; १३. १, ३१;
 १४. २, ४१; १३. १,
 १०; ११; ११. १, ४०;
 ४; ११; ७०; १३. ३१,
 ११; ३३, ३; २०. २३,
 १; २४, ११; १७, २३;
 १२५, ७.
 अक्षराना २०. १४, ३.
 अक्षरानाम् १. १२५, १.
 अक्षरानाम् २०. २७, १०.
 अक्षरानाम् १. ११, १; ११,
 २; २३, २; २. ५, ५;
 ५, ३; १, १; १२, ५; ४.
 ११, १; ३३, ७; ५. ३१,
 ११; १. १३, ३; ११०,
 १; १२१, ३; ७. १४, ३;
 २४, १; ५०, ४; ७१, २;
 १२५, ३; १. ४, १४; १३.
 २, ३; ४, १; २३; ५,
 १२; १२. १, १२; १४.
 १, १३; ११. २, १३; ३,
 २४; ४, १२; १३. ११,
 १; २०. ७०, १२.
 अक्षरानाम् २०. २३, ७; २४,
 १.
 अक्षराना १. ७, १; ३. २४,
 ४; ७. ७७, १.
 अक्षरानाम् १. १२, २; ३;
 २१, ४; ५; ३३, ५; ३.

१०, १३; ४. २१, ५;
 ५. ३, ११; १. १५, १;
 १३, १; २३, ३; ७.
 ४१, २; ५०, ४; १०. ५,
 ३३, २३, २, ५५-१०;
 १३. १, ११०; ५१०-
 २०१०; १, ११; ११, ५;
 ११; ११. १२, ७; १;
 ११; ३३, १; ५७, ५;
 २०. ४, १; ३३, १; ३३,
 २; ७०, २३; १५, ३;
 १५, २; १११, २; १२४,
 ५.
 अक्षराना ४. ३३, ३.
 अक्षरानाम् २०. १७, १०;
 १४, १०.
 अक्षरानाम् १. १, ४; ७, ५; १.
 २, १७; ११; १२. ५,
 ३१; ११. २, २१; ४, ४१.
 अक्षरानाम् १. १, ४; ११, ३;
 २१, २; ३३, १; २. ११,
 ३; १३, १-५; २०,
 १-५; २१, १-५; २२,
 १-५; २३, १-५; ३३,
 ४; ३३, १, ३; २, १; २७,
 १-५; ४. १०, ५; ११,
 ५; ४०, १-५; ५. १, १;
 १; १०; १४, २; १. १,
 १; १५, १; २; १३, ३;
 २७, २; ४७, १; २; ५१,
 २; ५४, ३; ११, १; १११,
 ३; ७. १, २; २७, १;
 ११, १; ७५, २; १०, ५;
 १; १०३, ४२; १. ५,
 २३; ५, ४; १. २, २५;
 ४, ७; १०. १, ७; २१;

५, १५-२५; १२, १, २५;
 २, १२, ३३; १६, १, ५;
 ७, ५; १३, ३, ४५; ४,
 ३०; १६, ४, ४; १३, ११;
 २०, १; ३; ३५, ४; ४५,
 ५; ४६, ३; ५०, ४; ६;
 ५३, २; ६४, २; २०.
 १२, २; ३७, ८; ५६, ३;
 ७१, १२; १२, २; १२,
 २१.

अस्माभिः ६. १२२, १; १२,
२, ४२.

अस्यासु ४. ३२, ४; ५, ६,
६; ६, १५, २; ७, ५, २;
 ५२, १; ७६, ६; १२, १;
 १०, ५, ७-१४; ११,
 ५, २५; १२, २, ४६;
 १६, ३, ३; ३१, ३; ४५,
 २; ५७, २; ४; ६४, ४;
 २०, ६७, २.

अस्मि ३. १८, १; ४; ५
 ११, १०; ६, ११७, १;
 १२३, ३; १३३, ३; १,
 ४, १४; १५; १६, १०, १५.

अस्मि १. ७, ४; ३४, ४; ३५.
 १३, ५; ४, ३२; ५; ६;
 ३६, ६; ५, ८, ७; ११,
 ३; १०; ६, ३८, ३; ५३,
 ३; १२३, ३; ७, ७८, २;
 ६, ५, १६; ८, २२; ११,
 १, १८; १२, १, ५४०;
 ५३, १६, २, ७१०; १६,
 ३, ६; १३, १, १३; १६,
 ३२, ५; २०, १२६, ८.

अस्मिन् १. ८, १; ११, १;
 १५, २; २०, १; २०, १;
 ३५, ३; २, २६; १; ३.

१४, ३; १८, ३; ४, ४,
 ४; ६; १६, ३; २२, ३;
 ५, ३, १; २४, १-
 १७२; २६, २; ३; ७-
 ११; २३, ४; ६, ४७, २;
 ६५, १; ११७, ३; ७,
 ४३, १; ४७, १; ५३, २;
 ६७, १; ६, ५, २१; ७,
 ११; ६, १, ६; ४, २३;
 ५, २; ७; ११; १८, १७;
 १०, २, ५; १६; २०; २३;
 २४; ४, १; १२, २, १३;
 १३, १, ४१; १४, १, २१;
 २, ४३; ४८; १५, १२,
 ७; ११; १३, १, ४२;
 ५८; ३, २०; ६७; ४,
 ४६; १६, २७, १०; ४६,
 ५; २०, ११, ११; १२,
 ५; १३, १; १७, २; ४५,
 ३; ७७, २; ७८, १; ८४,
 ५; ६.

अस्मिन् ५. १८, ३; १०, २,
 ११; १२२; १३३; १४३;
 १७२; १८; ३, १७; १,
 २४; ११, १, १६; १७;
 ३२; १२, ३, ३; १३, ४,
 १३; २१; १६, ४६, ५;
 २०, ५, ७; ७०, ५.

अस्मृति ७. १०६, १.

अस्मै-इति ४. २१, २; ५, १,
 ३; १३, १, ३; ४२; ४,
 ४६; १६, ४०, ४; २०,
 १३, १; ७१, १३; १४;
 १६, ६; ७; ८४, ५;
 ११८; २३; १४३, ६; ७.

अस्मै २०. १३८, १.

अस्मै १. ३०, ३; ४; २, २८,
 १; २३; ५; ३, १, ४;
 १७, ५; २३, ३; ४, २२,
 २; ४; ३१, ३; ५, ३, ३;
 ४, ७; ३६, ८; ३०, १२;
 ६, ४०, २; ५४, २३;
 १०, २; ७, ७३, २; ८७,
 ३; १, २, ६; १, ५, १०;
 ७, ६; २३; २४; २७;
 १०, ५, ७-१४; १२, २,
 ४५; १४, १, ३३३; २,
 २४; ३१; १३, १, ५५;
 ४, ३४; १६, ३०, २; ३३,
 २; ५५, १; २०, १५, ३;
 ३५, १-६; १; १२; १५.

अस्मै २. ५, ६; २३, ५; २८,
 ५६; ३, २, ४, ६, ३;
 २२, १; ५, १, ८; १४,
 ४; १७, १७; १८, १५;
 ६, ७३, १; १२३, २;
 १२३, १; ७, १४, ३४;
 १३, २; १, २, ५; १०;
 १०(२), ८; ६, ५, २४;
 २५; २६; १०, २, १५०;
 ५, ५०; ६, ६-११; १३;
 १५; ११, २, १, १३; २३;
 १२, ४, १३; १६; ३५०;
 १३, १, १०; ५५; २, १२;
 १२२; ३७; ३, ५०; ५१;
 १६, ४१, १; ५२, ३;
 २०, २१, १०; ३७; २;
 ३१, १; ३४, ५; १४;
 ३७, २; ७६, ७; १; १६,
 १; ५; ६; ८५, २; ८६,
 ३२; ४, १३५, १२.

अस्य १. ८, २; ३२, २; २.

अस्याः १. १४, १; ५. १७, ३;
 १७; १८, ५; ७. २०, ५;
 ८. १, ५; ८. १०, १; ११. १,
 २; ३; ५; ७; १०, २; ३;
 १०. २०, ५; २३; २४;
 २५; २६. ६, ५-८; २५;
 २६; २७; २८; २९.
 १, १०; २५; ५७; २, ३;
 २६. ४, २२; २०, २२८,
 २१; २३८, १२.

अस्याम् ३. २८, १-८; ५.
 २४, १-१७६; ११८.
 ४७, २; २०. ३७, ७.

अस्याम् ३. १०, ५; ८. ८,
 ११; १०. २०, ३; ३३;
 १२. ५, १३; १५; १९.
 २, २४.

अस्यामि १. ४२, २.

अस्यामि ५. ८, ५; ८. ३७,
 ३.

अस्याम् २. ३३, २; ३. १०, १;
 ३; ११. १, ३; ११; १२.
 ३, ११; १९. १, ३; ३;
 ५८; २, ८; १३; २२;
 २७; २८; २९; ७३; ७४;
 १५. १२, २२.

अस्याम् २. ३८, ८; ३. २५, ८;
 ७. ५, ८; ८. ७८, ३;
 ३१, २; ८. ८, ३; १९.
 १, ३३.

अस्यावन्तीम् ७. ८, ३.

अस्यामि १. ३१, ३.

अस्याम् ४. २८, ४.

अस्यावन्ती १२. ५, ४०.

अस्यावन्तीम् १. २, ३.

अस्यावन्तीम् १२. ५, ४५.

अस्यावन्तीम् ५. २०, १०; ८. १,
 १३.

अस्यावन्तीम् १२. १, ७.

अस्यावन्तीम् ११. ५३, ५.

अस्यावन्तीम् ७. २५, ३.

अस्यावन्तीम् ५. ८, ३; २०.
 १०, २; ५४, २; ५८, २;
 ६१; १.

अस्यावन्तीम् २०. ३७, ५.

अस्यावन्तीम् २०. १२५, १२.

अस्यावन्तीम् १. ३४, ३; ७. १८, ७;
 ७. २८, ५; ११. २, ४३;
 २०. १७, ६; ४०, ३; ४१,
 ३; ४८, १२; ८१, ८;
 १२८, २.

अस्यावन्तीम् २. १५, ३; ७. १, ५;
 ८. २२, ३; ८. ५, ३;
 ११; १२. २, १०; १०. २,
 १६; २१. ४, २१; २३.
 १, २२; ४, २३; १५. ३,
 ५; १६; १८; २०; २५;
 १७. १, २५; २६; २८.
 २०, ४; ४८, २; ५०, ७;
 २०. ४७, १२; ४८, ८.

अस्यावन्तीम्-अस्यावन्तीम् २८. ७, ११; २९.
 ५५, ८; २०. ८८, ३.

अस्यावन्तीम्-आतस्यावन्तीम् १४, १; ५.
 २८, १२.

अस्यावन्तीम्-द्विवि ५. ११, ८.

अस्यावन्तीम्-मि १८. १, ५५.

अस्यावन्तीम् १२. १, ११.

अस्यावन्तीम् २. ५, ५; ८; २०.
 ११, ३; १६, ११; ३७,
 ५; ८१, १२; ८५, ३.

अस्यावन्तीम् ५. ५, ३; २०. ३७
 ५; ७७, ७.

अस्यावन्तीम् ७. ५२, २.

अस्यावन्तीम् २३. ३, ३.

अस्यावन्तीम् १८. १, १०.

अस्यावन्तीम् १. ८, ४; १०, ३; ३८,
 ५; ८; २. १०, २-८;
 ३५, २; ३७, ५; ३०,
 ५; ३२, ३; ३३. ५, २;
 ५; ८; ९; ३; ५; ७, ८;
 ८, ३; ९, १५, १; १८,
 ३; ५; १८, २२; ३; ५;
 ३२, ८; ३४, १; ३; ३६,
 ८; ३९, १-११; ४. ७;
 ५, ७; ८, ५; ५; ८, ७;
 १४, ३०; १८, ५, ३०,
 २; ४; ८; ३८, ३; ३८,
 ३; ३०, १५; २; ३; ५;
 ६; ७; ८; ३३, ५; ३३,
 ७; ८; ९. ३, ४; ७, ५;
 ७; ८; ९; १०, ७; ११,
 ३; १०; ११, ३; ८;
 २३, १०; ३०, ८; ३१,
 १५, ३; ३३, २१, १; ३३,
 ३; ३८, ३; ५८, ३; ३९,
 २५; ३३; ५५, ३; ७१,
 १; ७८, २; ८४, १; ८४,
 ३; ८७, १; १०१, ३;
 १०२, २; १०८, २; ११७,
 ३; ११८, १; १२२, ५;
 १२४, ३; १२७, ३;
 १३०, ३; १३३, ३; ७.
 १२, ३; १५, २; २५, २;
 ३८, २; ४; ४८, १; ५०,
 १; ७४, १; ३; ७८, ३;
 ८५, २; १००, १; ११०.

२; ११४, ४; ३, २,
 ३; ६; ४, १४; ७, ३;
 १५; ५, ५; २, २२; १६
 २, २; ३, २; १५; ५,
 १०; ११; १३; १६; २०;
 १०, २, ४; ३५; ३, १०;
 ४, २१; ५, २५-३१; ७,
 ४३; ५, १६; ३५; १६,
 १७; १०, ३३; १९, १,
 १६; २७; ३, ३०; ३, ३२-
 ४६; १०, ४; १०, १२; ३३;
 १२, २, ११; १३; ५४;
 ३, ३२; ३३; ३, ४७;
 १३, १, १६; ३५; २,
 ४४; ४५; १६, १, ३५;
 ५१; ५७; २, १६; ७१;
 १६, ३, १; ४, १; ७, ५;
 १७, १, ६; २०; २१; २४;
 २७; २५; २६; १६, १,
 २३; ४५; ३, ५२; १६,
 ६, १४; ३१, ४; ५; ६;
 २३; ३२, ४; ५; ७; ३५,
 ६; ४०, २; ५१, १; ७०,
 १; २०, २७, १; २; ४२,
 १; ५२, १; ११५, १;
 २; १२६, ६; ११; १२;
 १४; १२५, ४; १४१, ३;
 १४२, १.
 अहम-उत्तर १२, ४, ५०.
 अहम-उत्तर ७, २२, १.
 अहमः ६, ६७, २; १०, ४,
 ६.
 अहये ५, ४, ६.
 अहरत् १०, १०, ११.
 अहरत् १०, १०, १०; १२.
 अहरितः १, २२, २.

अहयत् २०, २१, ५.
 अहयथाः २०, २०, ५.
 अहल २०, १३१, ६.
 अहो १५, १, २१; २०, ५५, ३.
 अहो-वष ५, १, २.
 अहोः २, १०; ७.
 अहोः ६, १०३, २; ३, ७,
 ५३, ३; १३, १, ४.
 अहोभि ७, ६६, १; ५२, ४;
 ५; १२, २, २५; १६, १,
 २७; २५; १६, ७, १;
 २०, ११, ४; १०.
 अहोनितासम् २०, ११५, ७.
 अहोवाम् २, २६, ५; ३, ११,
 ३; ४; ६, ५७, १; ६, १,
 २०; २, १५; ७, २५;
 १६, ६४, १; २७, ६६,
 ५; ६, १०.
 अहोव्रीत् १२, १, ५.
 अहोसत् २०, ७१, १०.
 अहिसतीम् ६, ३, २२.
 अहिसन्तः ६, ५०, २, १२,
 ३, २१.
 अहिसन्तीः ६, ५, १३-१५.
 अहिः ७, ६, ५; ६, ५६, १;
 १०, ४, २६; १६, ११, ३.
 अहि-स्यः १०, ४, ७.
 अहित ३, ११, ५.
 अहिम् २, ५, ५; ६; ७, ३,
 ४; २४, ६; ६, १३६, ५;
 ७, ५५, १; १०, ४, ६;
 १०; १६; १७; १६, ४७,
 ५; ५०, १; २०, ७, २;
 २०; ७; ३६, ३; ११; २१,
 १२; २५, ३.
 अहिरस्यवः २०, १२५, ३.

अहिलत् २०, ३५, ५.
 अहि वृत्ति १०, ४, ५.
 अहिन १०, ४, ६.
 अहीनाम् २, ५, ७; ६, १२,
 १; १७, ४, १; ३; ४; २०;
 २२.
 अहो-अवः १, ३०, ४; १६,
 २, २५.
 अहोवाम् ६, ७१, २.
 अहोवाम् १५, १२, १०.
 अहोवाम् १२, ४, ५३.
 अहोवामः ७, ६७, ७.
 अहोवः २०, ६७, ७.
 अहोमहि २०, ६४, ६.
 अहोवीयमानः ५, १७, २; ६,
 ७४, ३; १६, ४, ६.
 अहोवीयमानाः १, २५, ४; ६,
 ७४, ३; ५, २, २१.
 अहो ५, १३, ४; १०, ४, २१.
 अहो ६, ५६, ३; १०, ४, १५.
 अहोः १०, ४, १६; २६.
 अहोता ६, ६ (६), ४.
 अहोरात्रयोः १५, ६, १५;
 १६, ५, २४.
 अहोरात्राः ७, ३५, ४.
 अहोरात्रस्याम् ६, १२५,
 ३; १३, २, ४३; १६, २,
 ४०; १६, ५, २; ७.
 अहोरात्रे वृत्ति १०, ७, ६;
 ५, २३; ११, ५, २०; ६,
 ५; ७; ७, १४; १२, १,
 ६; ३६; ५३; २, ४६;
 १३, २, ५; ३३; १५, ६,
 १७; १५, ४.
 अहोरात्रैः १३, ३, ५.

अहो ३. २३, १.
 अहः ८. ८, १; १३. ४, २८;
 १६. ४, ४; १८. १, ७;
 २०. ८६, ५.
 अहो ४. १८, १; १५. १८,
 ५; २०. ७७, ३.
 अहोम ३. १६, ४; ५. १२,
 ४; ६. १२८, २; ७. ८५,
 ४; ८१, २; १४. १, २४;
 १८. ४, ५८; २०. ११,
 ४.
 अहि ६. ११०, ३; १८.
 ५६, २.
 अहो ८. २, २०; १८. ४८,
 २; ५०, ७.
 अहो १. १६. ८, २५.
 अह्य म ४. १, २.
 अहुता ६. ८२, ३.
 अहुताः ६. १२०, ३.
 अह्वत् ३. ४, ५; ६.
 अह्वम् १८. २, २३.
 अह्वयत् १०. १०, १०; २२.
 अह्वयन् ५. १, ८.
 अह्वयन्त ८. १०(२), ३;
 १०(४), १; ५; ८; १३;
 १०(५), १; ५; ८; १३.
 अह्वयेथाम् ४. २, ३.
 अह्वि ४. १७, २.
 अह्व ४. २७, १; ६. ८०, २.

आ

आ १. १, २; २, २; ७, १;
 ४; ५; ६; ७; ८, १; २;
 ८, ३; ४; १०, ४; १४,
 १; ३; १५, २; २३, २;

३१, ३; २. २, ३; ५,
 १; ४; ७; ६; १; ८,
 २; १०, ५; १२, ४; ५;
 ८; १३, ४; २५, ४;
 २६, १; २७; ५; २८,
 १; २; ४; ७; ३०, ५;
 ३५, ५; ३६, १; ५; ६;
 ८; ३. १, ८; ३, १; २;
 ४; ४; ४, १; ५; ५,
 १; ४; ५; ८, १; ४; ८;
 ८, ३; १०, ७; ८; ११,
 २; ३; ४; १२, ३; ७;
 १३, १; ५; ६; ७; १४,
 ४; १५, १; १६, १;
 १७, २; २०, १; १०; २२,
 ४; २३; २४; ५; २५, १;
 ७; २६, ५; २८, ७; ३०,
 ५; ३१, ११; ४. ४, ६;
 ७; ८, १; २; ३; ८, २;
 ११, १; ४; १३, २; ३;
 ५; १४, ३; ४; १५,
 ६; ११; १४; १७, १;
 १८, १; ८; २०, १; ३;
 ४; ६; २१, १; ३; २२,
 २; ६; ७; २३, २; ३४,
 १; २५, ५; ३०, ५;
 ३१, ३; ३२, ३; ५; ६;
 ३३, १; ३४, ५; ३७, ६;
 ३८, ३; ५; ६; ५. १,
 ३; ३; ४; ५, ४; ६;
 ७; ३, ५; ४, १; ६;
 ५, ३; ५; ८; ७, १; ६;
 ८, १; २; ३; ७; ८;
 ११, ८; १२, १; ३;
 ६; ८; १३, ५; १४, ४;
 १७, २; १८; १९; २०,
 २१; २२; २३; २४;

२५, १; २; ३; ५; ७;
 ८; ९; १०; ११; १२;
 १३; १४, ६; १५; २७,
 ८; १६; १८, १२; १४;
 २८, ५; २९; ३०; ३०,
 ७; ३१; ३२, १०; ६.
 २, १; २, २; ७, १; ११,
 १; १६, १; २२, १; २६,
 १; २८, २; २९, ३;
 ३१, १; ३२, १; २; ३;
 ३५, १; २; ३; ३८, १;
 २; ३; ४; ४८, १; २; ३;
 ५०, ३; ५१, २; ५२, ३;
 ५३, २; ५५, २; ६०,
 १; ६१, १; ६२, २; ६३,
 ४; ६४, १; ६७, ३; ६८,
 १; ७३, १; ७६, २;
 ७७, ३; ७८, १; ७९,
 २; ८१, २; ३; ८२,
 २; ८७, १; ८८, १; ३;
 ९४, २; ९०१, २; २;
 ३; ९०२, ३; ९०४, १;
 २; ३; ९०८, १; ३; ५;
 ९१०, १; ९१७, ३; ९१८,
 २; ९२६, २; ९२८, ४;
 ९३५, १; ९३७, १; ३;
 ७. १, २; ५, २; ६,
 ३; ८, १; ८, १; ४; १२,
 ३; ४; १३, १; २; १४,
 ३; १५, १; २०, ५; २३,
 १; २६, २; ३; २८, १;
 ३९; १; ४०, २; ४१, १;
 ४८, २; ५३, ३;
 ५५, १; ५७, १; ५८, २;
 ५९, १; ६०, १; ७; ६७,
 १; ७३, २; ४; ६; ८;
 १०; ७४, २; ७५, २; ७६.

२; ५२, २; ३; ५३, २;
 ४; ५५, १; २; ५६, ४;
 ६; ५७, २; ३; ५; ७०;
 १२; १३; १५; १६; ५८,
 ४; ६१, ४; ६२, ४; ६;
 ६३, ६; ६४, १; ४; ६७,
 ४; ५; ६; ६८, २; ३; ४;
 ७; ११; १२, १३; ५; ७०,
 ५; ६; १; १७, १८; ७१,
 ७; ६; १; १८; ७२, ३; ७३,
 ४; ७४, १-७; ७६, २;
 ३; ४; ७; ६; ७७, १;
 ५; ६; ७८, १; ६०, १;
 ६१, २; ६२, २; ६४, १;
 २; ३; ६५, ४; ६७, ३;
 ६८, ३; ६९, २; ३; ८०,
 १; ८१, ४; ६; १०; ८२,
 २; ७; १३; ११; ८३, ६;
 ८४, १; २; ३; ४; ५;
 ६६, २; ७; ६; ८; १०;
 १४; ८७, १; १०; १०१,
 ३; १०३, २; १०४, ३;
 ४; १०७, ७; ८; १०;
 १४; १०८, १; ११३,
 १; ११७, ३; ११८, २;
 १२०, २; १२२, २;
 १२; १२४, १; १२६,
 २०; ११; १२७, १; ७;
 ८; १२८, १५; १२९, १;
 १३५, १; ३; ५; १३७,
 २; १३८, १; १४०, २; ३;
 ३; १४१, ४; १४२, १;
 ३; १४३, ३; ५.
 आ २०. १३३, १.
 आ-अक्ता १०. १, २५.
 आ-अक्षियन् १२. १, ५७.

आ-अगन् ६. ११६, २; ३;
 ८. १०, १५; १६. २, ३७.
 आ-अज्य १८. १, ५२.
 आ-अज्यया ३. ३५, ५.
 आ-अज्यु ४. ८, ३; ४; ५;
 ६; ७; १०; ११. ४४, १;
 १०; ४५, १.
 आ-अज्यन् ४. ८, ८; ११.
 ४४, २; ३; ४५, ३; ४.
 आ-अज्यन् ४. ८, ६; ६.
 १०२, ३.
 आ-अज्यन् १२. २, ३१; १६.
 ३, ५७.
 आ-अक्षिषि ७. ५६, ५.
 आ-अक्षुणात् ४. ३५, ३.
 आ-अक्षन् १. ३५, १.
 आ-अक्षरत् ११. ६, ११.
 आ-अक्षरन् ४. २३, ६.
 आ-अक्षिणेन २०. १३१, १.
 आ-अक्ष्य २०. १३१, ६.
 आ-अक्षयति ४. ३, ५; ६. ६०,
 २; ७५, २; ३; ११. ४६,
 ६.
 आ-अक्ष्येन ६. १२२, २.
 आ-अक्षयति ६. १३०, ३.
 आ-अक्षहः ७. ८७, ३.
 आ-अक्षहत् ११. ६, १.
 आ-अक्षालुः ६. ७८, १.
 आ-अक्षिञ्चन् ६. १००, २;
 आ-अक्ष्यात् १३. २, २८.
 आ-इतः ६. २६, २.
 आ-इत्य १. ७, ४; १०. ६,
 ५; १६. ५८, ६.
 आ-इयर्थ १०. १, २४; २८.
 आ-इमसि १०. ४, ६.

आ-इतिरे २०. ४०, ३; ६६,
 १२.
 आ-उतन् ११. ७, १०.
 आ-उता ५. २३, १; ६. ८४,
 ३.
 आ-उताः ६. २३, २; १०. ८,
 ३७; ३८.
 आ-उता ५. २३, १; ६. ८४,
 ३.
 आ-उत्तुर्नम् ४. ५, ७.
 आ-उत्थमानः १२. ३, २८.
 आ-एति ३. २, ६; ६. १, २.
 आ-एतोः १२. ३, ५५-६०.
 आः १४. १, ६२.
 आकरः २०. १२८, १३.
 आ-किरन्तीम् ४. ३८, २.
 आ-कृत्युः ३. २, ४.
 आ-कृत्ये ६. ४१, १.
 आ-कृतिः ४. ३६, ४; ५. ३,
 ४; ६. ६४, ३; ७३, २;
 ११. ७, १८.
 आकृति-प्रः ३. २६, २.
 आ-कृतिम् ५. ७, ६; ६, २;
 ११. ६, ४; १६. ४, २;
 ४.
 आ-कृतीः ३. ६, ५; २०, ८;
 ६. ८४, १.
 आ-कृते ६. १३१, २.
 आ-कृत्या ३. २, ३; ५. ६,
 १०; १६. ५, ३.
 आ-कृत्यान् ५. २४, १-१७.
 आ-कृतिः १४. १, ४.
 आ-कृत्य १०. १, ६.
 आ-कृत्यः २०. १२८, ७.
 आ-कृत्यमानः ६. ५, ८.

आ-कृन्द्: १२. १, ४१.
 आ-कर्मणाम् ५. ३०, ७; १३.
 १, ४४.
 आ-कर्मणो न. न, १६.
 आ-कृत्यति १०. ५, ४५.
 आ-कृत्यन्ति १८. २, ४६.
 आ-कृत्यन्त २०. ५, ६.
 आ-कृत्यः २. ३६, ४.
 आ-कृत्ये ६. ४६, ३.
 आ-कृत्यम् ६. ५०, १.
 आ-कृत्यः ४. १३, १; १३. ३,
 १-२५; १८. १, ५२.
 आ-कृत्यन्तः ६. न२, १.
 आ-कृत्यन्तु १५. १०, १;
 ११, १; १२, २; १३, ११.
 आ-कृत्यन्तु १०. ४, ६.
 आ-कृत्यन्तु ६. न२, १.
 आ-कृत्यन्तः १४. २, १०.
 आ-कृत्यन्ते ७, ५२, २; ११. ४,
 ४; १६. १३, १.
 आ-कृत्यन्ते १६. ५३, ७.
 आ-कृत्यन्ते २०. २४, ७.
 आ-कृत्यन्ते २०. २४, ४.
 आ-कृत्यन्ते: १८. १, ४५.
 आ-कृत्यन्ते ६. न२, २.
 आ-कृत्यन्ते ४. ३६, २.
 आ-कृत्यन्ते: १२. ४, ५०.
 आ-कृत्यन्ते २०. २, २; ६७,
 ५.
 आ-कृत्यन्ते: ४. ३७, ५.
 आ-कृत्यन्ते: ७. ६, २.
 आ-कृत्यन्ते २०. २५, ६.
 आ-कृत्यन्ते: ११. ६, १५;
 १२. ५, ४८.
 आ-कृत्यन्ते: ६. ४५, ३; न,
 १०, १५; १०. १, ६; ११.

१०, १०; १२; १२; १६.
 ४, ४; २०. १६, २; ६०,
 १.
 आ-कृत्यन्ते ५. १६, २.
 आ-कृत्यन्ते १६. न,
 १५; १६. २२, १.
 आ-कृत्यन्ते १२. ५; ५२.
 आ-कृत्यन्ते: न. ५, ६; ७,
 १७; २४; ११. ४, १६.
 आ-कृत्यन्ते २०. ३५, २; ३.
 आ-कृत्यन्ते २०. १२७, न.
 आ-कृत्यन्ते: २०. ४८, १.
 आ-कृत्यन्ते २. ३४, ५.
 आ-कृत्यन्ते ७. ७३, ११; ६.
 १०, २०.
 आ-कृत्यन्ते: २०. १३७, ६.
 आ-कृत्यन्ते ११. ५, ६.
 आ-कृत्यन्ते: ११. ५, ३; न;
 १४-१७.
 आ-कृत्यन्ते ११. ५, १.
 आ-कृत्यन्ते १६. ६४, ४.
 आ-कृत्यन्ते ४. ७, ५; २०.
 १२६, १८.
 आ-कृत्यन्ते २०. १४०,
 ४.
 आ-कृत्यन्ते: १४. १, ५.
 आ-कृत्यन्ते १४. २, १६.
 आ-कृत्यन्ते ६. २७, १; ७१, २.
 आ-कृत्यन्ते ७. ६७, ४.
 आ-कृत्यन्ते: २. २६, २.
 आ-कृत्यन्ते २०. १६, ५; ७; २५,
 ५; २८, २; ३६, ३; न८,
 ५.
 आ-कृत्यन्ते १२. ४, २४.

आ-कृत्यन्ते: २०. १४३,
 ६.
 आ-कृत्यन्ते: २०. ५६, ३.
 आ-कृत्यन्ते ६. ६२, २; ७. न२,
 १; १३. २, ४; ५; २०.
 न७, ४.
 आ-कृत्यन्ते २०. ५६, १.
 आ-कृत्यन्ते २. १४, ६.
 आ-कृत्यन्ते ६. ४, ६; १८.
 आ-कृत्यन्ते: ५. १२, ३.
 आ-कृत्यन्ते २०. ६७, ३.
 आ-कृत्यन्ते २०. १६, २; १३७, न.
 आ-कृत्यन्ते ५. न, १; ६. ११५,
 ३; ७. ७०, २; ३; ६. २,
 न; ४, ७; ५, ३८; ६(१),
 ११; १०. ६, ६; ११. ५,
 १३; न, २६; १२. ४, ३४;
 १३. १, ५३; १६. ६, १०.
 आ-कृत्यन्ते १. ७, २.
 आ-कृत्यन्ते ६, ११४, ३; न. ६,
 १८.
 आ-कृत्यन्ते ११. १, ३१.
 आ-कृत्यन्ते ५. २१, २; ११. ६,
 ६.
 आ-कृत्यन्ते २. २६, ४; ५. २१,
 ३; ६. २, १; १०. ६,
 २५; १२. ३, २३; १३.
 १, ५२; १६. २७, ५.
 आ-कृत्यन्ते-आ-कृत्यन्ते ६. ६(१),
 ११.
 आ-कृत्यन्ते: न. ६, २५.
 आ-कृत्यन्ते २०. १६, ७.
 आ-कृत्यन्ते १४. २, ४४.
 आ-कृत्यन्ते ५. १७, १६.
 आ-कृत्यन्ते ६. ७, १३.
 आ-कृत्यन्ते ६. १३८, २.

आत् २. ३, २; ३. १३, २;
 ६, २१, १०; ४. ३, ३;
 ४; ६, ८; २०, १; ५.
 १३, २; ३; ६. ३२, १;
 ७. ७०, २; ८. ६, २६;
 ९. १०, १५; २२; १०.
 १०, १०; ११. ५, २४;
 ६, ८; १३. २, ४१; २०.
 २५, ४; ४०, ३; ६३, ३;
 ६६, १२; ७५, ३; ११४,
 २; १२३, १; १२४, ६;
 १२६, १३; १८, १२५;
 १३; १३२, १.
 आ-ततः १२. १, ६०; १८.
 ४, ५६.
 आ-ततम् ७. २६, ७; ६०, ३.
 आ-ततम् २०. १३२, ६.
 आ-तनोति १२. १, १५.
 आ-तन्वानाः ६. ६६, २.
 आ-तपन्तम् ८. ६, १२
 आ-तपन्ति १२. ३, ५०.
 आ-तस्थतः ७. ११०, २.
 आ-तस्थि-वांसा २०. ३४, ८.
 आ-तस्थुः ६. ६, ११; १४.
 आ-तिष्ठन्तः ५. १, ४.
 आ-तिष्ठन्तम् ४. ८, ३.
 आ-तिष्ठे २. १, ४.
 आ-तुतोदं १८. ३, ५५.
 आ-तुम् ६. १०१, २.
 आ-तुदः १४. २, ४७.
 आ-तोदिनी ७. ६५, ३.
 आ-त्म-दाः ४. २, १; १३. ३,
 २४.
 आ-त्म-वृषिः १६. १, ३.

आत्मन् ६. ६(२), ४; १२.
 ३, ५४; १५. १, २.
 आत्मनः ५. २६, ५; ६. ८,
 ६; ११. ५, १५; १५.
 १०, २.
 आत्मनी ३. २६, ८; ५. २६,
 ६; ७. ८; ८; ८. २, ८;
 ९. ५, ३१; ३२; ३३;
 ३४; ३५; ३६; १५. २,
 ७; १६. ३३, ५.
 आत्मनि १. १८, ३; ४. १२,
 २; ७. ५३, ३; ५७, १;
 ६. १, ११; १२; १३;
 १६.
 आत्मने ४. १८, ६; १२. २,
 १०; २, ३४.
 आत्मन्-वत् ४. १०, ७; २५,
 १; १०. २, ३२; ८, २;
 ४३; ११. २, १०; १३.
 १, ५२.
 आत्मन्-वताम् १६. ५७, ८.
 आत्मन्-वती १४. २, १४.
 आत्म-पराजितः ५. १८, २.
 आत्म-सदी ५. ६, ८.
 आत्म-सु ३. १५, ७; ११.
 ५, २२; १६. ४८, ५.
 आत्मा ५. १, ७; ५, ७; ६,
 ७; ६. ५३, २; ७. ६७,
 १; १११, १; ६. ४, १०;
 ६, ४; १३. २, ३५; १६.
 ३, ५; ७, ५; १६. ५१,
 ६; ६०, २; २०. १०७,
 १५.
 आत्मानम् ४. ६, ७; २०, ५;
 ५. ६, ७; ६. १६, २; ८.
 ६, १३; ९. ५, ३०; १०.

८, ४४; १२. ८, ३१;
 १२. ३, २०; ५१; ४,
 ३०; १६. ७, ३; १६.
 १७, १-१०.
 आत्मस्यः १६. ३६, ६.
 आथर्वण ६. १, १.
 आथर्वणम् ४. ३, ७.
 आथर्वणाः १०. ६, २०.
 आथर्वणानाम् १६. ८, १७;
 १६. २३, १.
 आथर्वणीः ११. ४, १६.
 आदत् २०. १६, ६; ३४, ४.
 आ-दत्ते १२. ५, ४६.
 आ-ददानः १८. २, ५६; ६०.
 आ-ददानम् १२. ५, ५२.
 आ-ददानस्य १२. ५, ५; ११.
 आ-ददाना ४. ३८, ३.
 आ-ददे ७. १३, १; १३. ३, ५.
 आ-दधे १. २८, ३; ४. १७, ३;
 ५. २५, २; ६. १७, १.
 आ-दधुः २०. ८३, २.
 आ-दहनम् १२. ५, ४८.
 आ-दानम् ६. १०४, २; ३.
 आ-दान-सदानाभ्याम् ११.
 ६, ३.
 आ-दानेन ६. १०४, १.
 आ-दार्य १२. २, ३५; ५, ५७.
 आदित्य ५. २१, १०; ११.
 १०, ४; १७. १, २५.
 आदित्य ७. ८३, ३; ६. ८,
 २५; १३. २, ३; २८,
 २६; १८. ४, ६६; २०.
 ५८, ३.
 आदित्यः २. ३२, १; ४. ३६,
 ६; ६. ५२, १; ६. ३, १५.

११. ६, २५; १०, ११;
 १६; १५. ४, १८; १०,
 ७; १५, ४; १८, २; १७.
 १, २४; १६. ६, १०.
 आदित्यम् ३. २०, ४; १०. ८,
 १७; १५. ४, १७; १०,
 ११; १७, ६.
 आदित्य वन्तम् १६. १८, ४.
 आदित्यस्य १३. २, १.
 आदित्याः ६. ११४, १; २०.
 १३५, ६; ६.
 आदित्याः १. ६, १; ३. २७,
 १; ५. ३, ६; १०; ६.
 ६८, १; ७४, ३; ८. १,
 १६; १०. ७, २२; ६, ८;
 ११. ६, १३; १२. २, ६;
 ३, ४३; १४. १, १; ८;
 १५. २, २; १८. ३, १२;
 ४, ३; १६. ६, ११; ११,
 ४; १६, २; २७, १५.
 आदित्याः १. ३०, १; ५.
 २८, ४; ६. ११४, २.
 आदित्यान् ३. ८, ३; १०.
 ६, १०; ११. ६, ४; १३.
 ३, १७.
 आदित्यानाम् ६. १, ४; ४,
 १३; १५. २, ४; १८. ४,
 ८; १६. १३, १०.
 आदित्याय ४. ३६, ५२; १२.
 ३, ५५.
 आदित्यासः १६. ५६, ४.
 आदित्ये १०. ३, १८.
 आदित्येन ४. ३६, ६.
 आदित्येभिः २. १२, ४; १६.
 १०, ६; २०. १४१, २.

आदित्येभ्यः १२. ३, ४४,
 १५. २, ३; १६. ३६, ५.
 आदित्यैः ४. ३०, १; ८. ८,
 १२; १०. १०, ६; १८.
 ३, २७; १६. १७, ४;
 २०. ६३, १; २; १२४;
 ४; ५.
 आदित्यौ ८. २, १४.
 आ-दिदेशति ६. ६, २.
 आ-दिद्योत ६. २४, २.
 आदिनवम् ७. १०६, ४.
 आ-दीयमाना १२. ५, १५.
 आद्यम् ८. २, १६.
 आद्यैः १६. २२, १.
 आ-धाय ८. ६, १३; १३. १,
 ४७.
 आ-धारः १२. ३, ४८.
 आ-धिः ५. १७, ३.
 आधि-पत्यम् १८. ४, ५४;
 १६. ५६, ३.
 आधी-पर्याम् ३. २५, २.
 आ-धृषे ६. ३३, २२.
 आ-ध्यः ६. १३१, १.
 आ-ध्या ६. १३२, १-५.
 आ-ध्रः ३. १६, २.
 आ-ध्वम् ४. १४, २.
 आ-न् ६. १०, ६.
 आ-नंश ६. ४६, १.
 आ-नश २०. ६४, ५.
 आ-नम् १८. ३, ६५; २०. ७६,
 ८; ६१, ७.
 आ-नम् ६. ७, २३.
 आ-नन्दाः ११. ७, २६; ८,
 २४.
 आ-नन्दान् १०. २, ६.
 आ-नन्दिनीः ४. १५, १६.
 आ-नन्दिनीम् ४. ३८, ४.

आ-नवे २०. १२०, १.
 आ-नशानाः २. १, ५; ६.
 ४७, ३; १६. ५६, ३.
 आ-नशुः २०. ३६, ४; ५०, १.
 आ-नशुः ६. १०, १; २०. १०,
 २; ५६, २.
 आ-नशे ६. ११३, १; ३.
 आ-नशे १३. १, १६; २०.
 ३१, २.
 आ-निनाय २०. १४, ३; ६२,
 ३.
 आ-निषुः ३. १३, ४.
 आ-नुषक ४. ३२, १; २०.
 २३, २; १४२, २.
 आ-नुचुः १२. १, ३६.
 आ-नुचुः २०. ११६, ३.
 आ-नृत्यतः ४. ३७, ७.
 आ-नुचुः २. ३५, १.
 आ-नोर्नवोति २०. १६, १२.
 आ-न्तरिक्षाः १६. ६, ७.
 आ-न्त्रम् १०. ६, १६.
 आ-न्त्राणि ६. ७, १६; ८,
 १७; ११. ३, १०.
 आ-न्त्रेभ्यः २. ३३, ४; १०.
 १०, २१; २०. ६६, २०.
 आ-न्त्रेषु १. ३, ६.
 आ-प् ८. ६, २०; १२. ३, ५.
 आ-पः १. ५, १; ३; ६, १; ३;
 ४२; २५, १; ३३, १-४;
 २. ५, ६; ७, १; २३, १;
 २; ३; ४; ५; २६, ५; ३.
 ७, ५१; १२, ६; १३, ५३;
 २१, १०; २६, ३; ३१,
 ३; ४. २, ६; ८; ८, ४;
 ५; ६; १५, १; ५; ६;
 ११; ५. १७, १; २८, २;

द. २३, २; २४, १; २;
 ५१, २; ५८, २; ६१, १;
 ६८, २; ८५, ३; ८९,
 २३; १२४, २; ७. १८,
 २; ४०, १; ६४, १; ८३,
 २; १०७, १; ११२, १;
 ८. १, ५; २, १४; ७, ३;
 ६. १, ६२; २, २०; ३,
 २२; २३; ६(१), ५; १६;
 १०. २, ११; १६; ५,
 २२; २३; ६, ३; १४; ७,
 ६; १०; ११; ३७; १०,
 ४; २६; ११. १, १७; २,
 २४; ५, १३, ६, २३; ७,
 २; २०; ८, २६; ३०;
 १२. १, ३; ६; १६; २३;
 ३०; ४३; २, ४०; ३, ४;
 १३. १, ४५; ३, ६; ४,
 ३७; १४. १, ३६; ४०२;
 २, १६; ४५; १५. २, १६;
 ७, २; ३; १५, ७; १६.
 १, १०; १८. १, १७; ३,
 ११; ४, ३६; ४०; १६.
 २; १२; २३; ३; ६, १;
 १४; १०, ८; १७, ६;
 २७, ३; ६; ४०, २; ४३,
 ७; ४४, १; ६; ५४, १;
 २०. १२, ४; १५, २; १७,
 ७; २५, १; २; ५२, १;
 ५७, १४; ७१, ३; ८२,
 ८; १०६, २; १४३, ८.

आपः १. ३३, ४; ३. १३,
 २; ७; ७. ८६, ३; १०.
 ५, ६-२१; १२. ३, २३;
 २७; ३६; १६. १, ८;
 १३; ४, ६.

आपः-इव न. ४, ८; ११. २,
 ८.
 आपत् १. ३०, १; ११. १,
 २२; १४. २, ६६; १७.
 १, २६; १६. २०, ४.
 आपतन्तम् १२. २, ४७.
 आपद्य ११. १, ३०.
 आपन् १७. १, २८.
 आपम् १२. ३, ४५.
 आपाके स्याः न. ६. १४.
 आपित्वम् २०. ११४, १.
 आपिथ १३. २, ३०.
 आपीतासः २०. १४२, ४.
 आपीनाम् ६. १, ६.
 आपुः ४. ३५, ४.
 आपुः ६. २, १६; १२. ३,
 २८; १७. १, १२.
 आपूर्णः २०. ८, ३.
 आपूर्णामि १३. १, ६; १८.
 २, ६.
 आपेः ४. ३२, ६.
 आपयम् ३. २०, ६.
 आपतः २०. १२२, २.
 आपितम् ५. २, ७; २०. १०७,
 १०.
 आप्त्यानाम् ५. २, ७; २०.
 १०७, १०.
 आप्तये १६. ५६, ४; २०.
 १११, १.
 आप्तुहि २. ११, १; २; ३;
 ४; ५.
 आप्तु ३. १३, २.
 आप्तिति ६. ५, २२; ६(६),
 १३.
 आप्तिति ४. ६, ५; ११, ६;
 ६. २, २४; ५, १४; १०.

२, २०; २१; ६, ६; १०;
 १३. २, १५.
 आप्तितु ४. ३८, ३.
 आप्तम् २०, ८२, २.
 आप्त्यायमानाः १८. ३, १७.
 आप्त्यायन्ति ७. ८१, ६.
 आप्त्यच्छ ७. २६, ८.
 आप्तियः ११. ७, १६.
 आप्त्यायम् २०. १६, ४.
 आप्त्यर्थ ५. २८, ११.
 आप्त्यर्थ ६. ६३. १; १३३,
 १.
 आप्त्यर्थ ४. ३१, ५.
 आप्त्यर्थ ५. १, १.
 आप्त्यर्थ १०. ४, २३.
 आप्त्यर्थ इति ६. १६, १.
 आप्त्यर्थ इति ६. १६, १.
 आप्त्यर्थ ६. ३, ६.
 आप्त्यर्थ ५. २८, ११.
 आप्त्यर्थ २०. ६४, ६.
 आप्त्यर्थ ४. २३, ३.
 आप्त्यर्थ न. ६, १६.
 आप्त्यर्थ ३. २६, २.
 आप्त्यर्थ १३. २, २.
 आप्त्यर्थ २०. ३६, १.
 आप्त्यर्थ २. २, ३; २०. ३६,
 ११.
 आप्त्यर्थ २०. ६७, १२.
 आप्त्यर्थ ६. २६, ३.
 आप्त्यर्थ ११. ४, २०.
 आप्त्यर्थ ४. ३१, ६.
 आप्त्यर्थ ७. ११, १.
 आप्त्यर्थ २०. ६६, ५.
 आप्त्यर्थ २. ४, ५; ४. १०

४; ६. ४, २४; २०. ६७,
६.
आ-भृतम् ६. १२५, २; ७.
४५, १; १०. १, १६;
११. ५, १४; २२; १३.
१, ५५; ४, २-७; ६.
आ-भृताः १. ६, ४; ५. ५६;
७, ५; २५; १६. २, २.
आ-भृतायः ५. ७, १५.
आभृते इत्या-भृते १०. २,
१.
आभ्यः ३. ३, ३.
आभ्यः ६. ५१, २; १४१, १;
१०. ६, १४; १७.
आम-अदः ५. ३, ७; ११.
१०, ५.
आम-अङ्कः २०. १३०, ६.
आ-मनसम् २. ३६, ६.
आ-मन्त्रम् ५. १०(१), २३.
आ-मन्त्रस्यैः ५. १०(१), १३.
आ-मन्त्रणे ५. १०, १२.
आम-पात्रम् ५. १०(५), १०.
आमम् ५. ६, २३.
आमसत् ६. ५७, ३. १०.
५, २३.
आमसत् २०. १२६, २३.
आमसत् ६. ५, १०.
आमिन् ६. ४, ४.
आमिन् १०. ६, २३-२४.
आमिन् ४. २१, ३,
आमिन् ५. २०, ५; ११. १०,
२५.
आ-सुरिम् २०. ५४, १.
आमुष्याय ४. १६, ६.
आमुष्याय १०. ५, ४४;
१६. ५, २; ५-२६; ३१.

आमुष्याय १०. ५, ३६.
आमुष्याय १६. ७, ५.
आमुष्याय २०. ३४, १२.
आमुष्याय ४. १७, ४२; ५. २६,
६; ३१, १२.
आय १६. ५, ३.
आ-यञ्जन्तः ६. ६६, २.
आ-यत् १२. ३, ४६.
आ-यतः ६. ५२, १; ७. ३५,
१; ६०, २; ३.
आ-यतनम् १५. १२, ७; ११.
आ-यता ६. ६५, १.
आ-यताम् ११. २, १.
आ-यतायाम् ६. ३५, ४.
आ-यतीः ६. १०६, २; १६.
५५, ३.
आ-यतीम् १३. २, ४६.
आ-यते ११. २, १५; ४, ७.
आयसाः ११. ७, ३.
आयस-अङ्कः १३. ४, ५४.
आयस ३. २२, ३; ५. २५,
५; १५. १, ३१; २०.
६३, २; १२४, ५.
आयस ४. १४, १; ५. ६, १५;
१०. ५, ३; ११. ५, २.
आयस २०. १३५, ६,
आयस २०. १३५, ६.
आ-यस ७. ५१, २; १४. १,
२४.
आयसे ६. १०६, १.
आ-यन्तम् ७. १३, २.
आ-यन्ति ६. ६६, १; १०३,
३; १२. ४, ११.
आयन्ति २०. १३०, १५.
आयम् २. १, ४; ५.

आयसः २०. १०, २; ५६,
२; ७२, १२; ६६, १; २.
आ-यसम् ६. ६(१),-१७;
११-३, १६; १२. ३, ३६.
आयस २०. ६१, २.
आयसः २०. ३०, ३; ४;
३१, ३.
आयसीः १६. ५५, ४.
आयसि २०. १२५, १०; ११.
आयसु १. ३०, ३; ३५, २; २.
१३, २; ४; १७, ४२; २६,
२; ४. ३६, २; ४; ६; ५;
५. ६, ५; ६. ४१, ३; ७५.
३; ७. ३२, १; ३३, १;
५३, ३; ६; ५०, २; ५२,
२; १०३, १; ५. १, ३;
२०; २, १; २; ७; ११;
१७; ४, १५; ६. ४, २३;
१०. २, १५; ५, ३६; ११.
१, ३४; ४, ६; १२. १,
२२; ६२; २, २४२; ३०;
४५; ४, २५; ५, ६; १३.
२, ३७; १४. १, २२;
२४; ४७; २, ३६; ३६;
३४; ७५; १६. ५, ४-२६;
३३; १५. २, ३; १०६
२३; २६; ४६; ५५; ३,
१७; ४, ४५; ५३; ६२;
११. २४, ४; ३२, ३;
५५, ६; ५६, ५; ६१,
१; ६३, १; ६४, ४; ६६,
१; २; ३; ४; ७०, १; ७१,
१; २०. १२, २; २१,
११; ४५, ३; ६६, १०.
आयुः-कृत ५. ६, ५.

आयुः-कृतम् ३. ३१, ८; १६.
 २७, ८.
 आयुः-ददम् ६. ५२, ३.
 आयुः-दाः २. १३, १.
 आयुः-प्रतरणः ४. १०, ४.
 आयुजः ११. ८, २५.
 आयुधम् ६. १३३, २; १०.
 १०, १८; ११. ६, १;
 २०. १३८, ३.
 आयुधा ३. १६, ५; ४. ३१,
 १; ५. २, ५; २०. १०७,
 ८.
 आयुधानि ५. १०, ८; ८. ८,
 २०; २०. ३५, १३.
 आयुम् २०. २१, १०.
 आयुयुजे २०. ६४, ७.
 आयुषः १०. ३, १६; १६. ४४,
 १; ५८, १.
 आयुषा ३. ५, ३; ३१, १-६;
 १०३, ११; ७. ८६, २;
 ६. १, १५; १०. ५, ४७;
 १२. २, ३२; ४५; १३.
 १, १७; १८, १६; १४.
 २, २; १६. २७, ८; ३३,
 १.
 आयुषे १. ३५, १; २. २८, ५;
 ४. १०, ७; ५. २८, ६;
 १३; ६. ६३, १; ७६, २;
 ४; १८. २, २३; १६.
 २४, २; ३; २६, ३; ३२,
 १; ४०, ३; ४५, ६; ७;
 ८; १०; ४६, १.
 आयुष्पत्नी इत्यायुः-पत्नी ५.
 ६, ८.
 आयुष्पत् ६. ६८, २.

आयुष्पतः ८. २, १३.
 आयुष्पताम् ३. ३१, ८.
 आयुष्पती १४. १, ७५.
 आयुष्पतीम् ३. १०, ३; ८.
 आयुष्पन्तः ६. ४७, १; २;
 ७. ६१, १; २.
 आयुष्मान् ८. ५, १६; २१;
 १०. ३, १०; १२; १७.
 १, १; १८. २, ४५; १६.
 २६, २; २७, ८.
 आयुष्यम् २. २६; १; १६.
 २६, ४.
 आयुषि २. ४, ६; ४. १०,
 ६; ५. २८, ७; ६. ७८,
 ३; ७. १४, ४; १२. २,
 १३; २५; १४. २, ६७;
 १६. ३४, ४; २०. १३७,
 ३.
 आयुषोः ५. १, ६; १६. ३, २३
 आर ४. २७, ६.
 आरग्याः ५. २१, ४; ६. ५०,
 ३; ११. २, २४; ५, २१;
 ६, ८; १२. १, ४६; १६.
 ६, १४.
 आरग्यैः ३. ३१, ३.
 आरत् १०. ४, १.
 आरत्तं २०. ६८, ५.
 आरत्तः ५. १८, ४.
 आरत्तान् ८. ३, ७.
 आरत्तमाणा ४. ३०, ८.
 आरत्तम् २०. १५, ४.
 आरात् १. १६, १; २. ३,
 ६; ६. ३०, २; ३२, १;
 ७. ६२, १; ८. १, १२;
 २, ६; १८; ६. १०, २५;

१०. १, १; २. १६, ३१.
 ११; ५६, ६; २०. ८६,
 ६; ७; १२५, ७.
 आरजन्तः ४. ३२, १.
 आरजानुषिः २०. ७६, १.
 आरजाति २०. ६४, ६.
 आरजे २०. १२४, २.
 आरजकतः २०. २६, ४.
 आरकुरुः ४. ११, ६.
 आरुह १३. १. ६.
 आरुहन् २०. ४६, १.
 आरुहम् २०. ६४, ६.
 आरुहा ८. ५, ७,
 आरुरोज ४. २४, २.
 आरुठः ६. ११, १.
 आरु १. २६, १२; ६. ४५,
 २; १०. ४, २६; २०.
 २३, ८.
 आरुमाणान् ८. ३, ७.
 आरुभाथे इत्यारुभाथे ४.
 २८, ४.
 आरुभे १. २८, ३; ४. १७,
 ३.
 आरुलिय २०. ६६, १४.
 आरुशत्रुम् ७. ८, १.
 आरुहरणम् ६. ६, ३.
 आरुचयन् १३. २, ३२.
 आरुहणम् ५. ३०, ७.
 आरुहन् ३. ६, ६; १३. १,
 ४३; २, ४२; १७. १,
 १०, १६. ३६, १.
 आरुहन्तः ४. १४, ६; ११.
 १, ३७.
 आरुहन्तम् २०. ३४, १३.
 आरुच्यन् १३. ३, २३.
 आरुच्यन् २०. ३७, २.

आतृवाः ५. २८, २; १०.
 ६, १८; ७, ५; ११. ३,
 १७; ७, २०; १५. ६,
 १७; १७, ६.
 आतृवान् ३. १०, ६; ११.
 ६. १७.
 आतृवानाम् १५. ६, १८;
 १६. ८, २१.
 आतृवेभ्यः ३. १०, १०; १६.
 ३७, ४.
 आतृवैः ५. २८, १३.
 आतृतिः ८. ८, ६; १०. २, १०.
 आतृतिम् १२. २, ३८.
 आतृती इवेत्यालो-इव १. १,
 ३.
 आतृती ३. ३१, २.
 आतृत्वज्येन ११. ३, १४.
 आतृद्र-दानुः १६. ३, ४.
 आतृद्र-पविः १६. ३, ४.
 आतृद्र-पवित्रः ६. ६(२), १०.
 आतृद्रम् १. ३२, ३.
 आतृद्र-हस्ता १२. ३, १३.
 आतृद्रा १६. ७, २.
 आतृद्रोत् ४. ३६, १; ३, ५;
 ७.
 आतृपयन् ५. १६, २.
 आतृपितः ६. ११२, ३; १०. ७,
 १४.
 आतृपितम् १०. ८, ६; १०,
 ३३.
 आतृपिता ११. ५, ६; १८. २,
 ६.
 आतृपिताः १०. ७, १२; १३.
 ३, १०.
 आतृपितानि ८. ६, १६; १८.
 १, १७.

आतृयः ४. २०, ४; ५. ११,
 ३; १६. ४५, ४.
 आतृयम् ४. २०, ८; ३२, १;
 २०. ११, ६; १७, ४;
 १२६, १६.
 आतृयीः १८. १, २१,
 आतृयीणि २०. ३६, १०.
 आतृयीय १६. ३२, ८.
 आतृये १६. ६२, १.
 आतृयम् ४. ४, ५.
 आतृयेयाः ११. १, १६; २५;
 ३२.
 आतृयेयाणाम् १६. ८, १३.
 आतृयेयान् ११. १, २६; ३५.
 आतृयेभ्यः १२. ४, २; १२.
 आतृयेषु ११. १, ३३.
 आतृल ६. १६, ३.
 आतृलभे ७. १०६, ७.
 आतृलापाः ११. ८, २५.
 आतृलिंगी ५. १३, ७.
 आतृलुम्पेत् १२. ४, ३४.
 आतृलुम्भिरे १०. १, ६.
 आतृवः ४. १, १; ५. ६, १;
 २०. ३७, २; ३२; ६८,
 ८; १४२, १.
 आतृवत् २०. १३७, ७.
 आतृवत् २०. ११, ६; ३५,
 १५; ७७, ७.
 आतृवतः ५. ३०, १३.
 आतृवत् २०. १२५, ४.
 आतृवथुः २०. १२५, ५.
 आतृवदानि ६. ६६, २; ६.
 १, १६.
 आतृवन् २०. १४३, ६.
 आतृवन् ४. २, ६.

आतृवर्षनी १२. १, ६१.
 आतृवृत्तिका १४. २, ६३.
 आतृवयः ६. १६, २.
 आतृवयत् ४. ६, ३; ५. २६,
 २.
 आतृवयम् ८. ६, २६.
 आतृवृत्यावः २०. ६१, ४.
 आतृवृत्तनम् ६. ७७, २.
 आतृवृत्तयन्ति २०. ६२, १४.
 आतृवृत्तस्यन् १५. ६, १६.
 आतृवृत्ततः ५. १, ८.
 आतृवृत्तथान् ६. ६(१), ७.
 आतृवृहन् २०. ४८, ३.
 आतृवहात् ६. १२३, १.
 आतृवातु ४. १३, २.
 आतृविः ४. २०, ५; ६. १२३,
 २; ७. १०८, १; ८. ३,
 २४; १०. ८, ६; १२.
 १, ६०; ४, २६; ३०;
 २०. ८, १; २१, ३; १६,
 ६; २८, २; ३२, १; ३६,
 ३; ७२, २; ७५, १; ७७,
 ८.
 आतृविथ ५. २, ६; २०. ६,
 ३; ४६, ६; ५७, ३;
 ६३, ८; ७५, ३; १०७,
 ६.
 आतृविथ २०. २१, १०.
 आतृविवासत् ७. २१, १.
 आतृविवासताम् ८. ४, २१.
 आतृविवासति २०. ६३, ६.
 आतृविविशुः २. ३१, ५; १८.
 २, ४६; ३, ५६.
 आतृविवेश १. १२, ३; ३.
 २१, १; २; ७. ४२, १;

८७, १; १२. १, २४; २,
 ३३; ५५; १६. १, ८;
 १८. ३, ५५; १६. ३, ३;
 ५६, २.
 आ-विशते ४. ३६, ८.
 आ-विशन् १८. ४, ५८.
 आ-विशो ४. ३६, ७.
 आविषुः २०. १३६, ४.
 आविष्टः ३. २१, २; ६.
 ८५, १; १०. ३, ५.
 आविष्टिता ५. १८, ३.
 आविष्टितानि ५. २८, १.
 आवृणानः १६. ४२, ३.
 आवृतः १०. २, ३१; १३.
 ४, २-७; ६; १७. १, २७.
 आवृतः ६. ७७, ३; १०. ७,
 ४.
 आवृतम् ६. १२५, २; ६.
 ६, १४; १०. ८, ४३;
 ११. ६, ४; १२. १, ८
 २०. ६, २; ४६, ५.
 आवृतम् १०. ५, ३७२.
 आवृता ६. ३, १७; १०.
 १, ३०; १२. १, ५२; ५,
 २; १२; ५३.
 आवृताम् १०. २, २६.
 आवृते २०. २४, ३.
 आवृत्तः ६. ७, २३.
 आवृत्तः ४. ३०, २.
 आवृत्तः ७. ७६, ३.
 आवृत्तम् २०. १३६, ६.
 आवृत्तम् ४. ५, ७.
 आवृत्तम् १२. ४, ४४; ४६.
 आवृत्तम् २०. ७१, २.
 आवृत्तम् २०. ६२, १५.

आ-शये २०. ६६, ११; १२.
 आ-शरीकम् १६. ३४, १०.
 आशवः ३. ६, ५; २०. ६६,
 ५.
 आशवे १०. ६, ११-१७;
 २०. ६८, ७.
 आ-शसनम् ५. १६, ५; १२.
 ५, ३६; १४. १, २८.
 आ-शसा ७. ५७, १.
 आ-शशानाः १८. २, २१.
 आशाः ५. ७, ६; ६. ६२, २;
 ७. ६, २; ६. २, २१;
 १०. ५, २६; ८, ३६;
 ११. ६, ६; १६. १५, ६;
 ५२, ३.
 आशानाम् १. ३१, १; २; ३.
 आशा-पालः १. ३१, ३.
 आशा-पालाः १. ३१, २.
 आशा-पालेभ्यः १. ३१, १.
 आशाभ्यः १०. ५, २६; २०.
 २०, ७; ५७, १०.
 आ-शाम् ६. ११६, ३; १६.
 ४, २.
 आशाम्-आशाम् ४. १५, ८;
 १२. १, ४३; ५४.
 आशार-पृषी ४. १५, ६.
 आशा-संशितः १०. ५, २६.
 आ-शासना १४. १, ४२.
 आ-शिरम् २०. २२, ६; ६१,
 ६; ६२, ३.
 आ-शिषः ४. २५, ७; ५. २६,
 ६; ८. ६, २५; २६; ११.
 १०, २७; १२. ५, ५६.
 आ-शिषम् २०. ६१, ११.
 आशिषम् ११. ३, ३२-४६.
 आ-शिषी १४. २, ६.

आ-शिषि ५. २४, १-१७.
 आ-शीः २. २६, ३; ५. ३,
 ५.
 आशीः ११. ३, २६.
 आशीः ११. ३, २६.
 आशीत् ८. ३, १७; ११. ३,
 ३१.
 आशीविषः १२. ५, ३४.
 आशुंगः ६. १४, ३.
 आशु २०. १३५, ८.
 आशुः २. १४, ६; १३. २,
 ३१; १६. १३, २.
 आशुपत्वाः २०. १३५, ८.
 आशुम् ७. ८५, १; १३. २,
 २; २०. ६८, ७; १०५,
 ३.
 आशु-मत् ६. १०५, १; २;
 ३.
 आशु इति २०. ८६, १.
 आशु-इव ४. २७, १; २०.
 १६, २.
 आ-शुखती ५. २०, ५.
 आ-शुखन्तम् ६. १४२, २.
 आश्रात् २. २७, ४.
 आ-श्रावर्यन्तः ५. १३, ५.
 आ-श्रेषम् ८. ६, २.
 आश्रवाः २०. १३१, ५.
 आश्र्वनम् ६. १३१, ३.
 आश्रम् ८. ८, १८.
 आश्रे २०. १३४, ५.
 आश्रे ४. १, ५.
 आश्री इति ६. २७, ३.
 आ-श्रेषाः १६. ७, २.
 आस ७. ६६, १.
 आस ४. ३२, २; ५. २, १;
 २०. १०७, ४.

आसः ६. ८, १०.
 आसक्तिः १४. १, २६.
 आसत् ११. ८, ५; ६.
 आसताम् ११. १०, २.
 आसते २०. १२६, १०; १२४,
 २.
 आसते २०. १२७, ५.
 आसते ११. ८, ३२; १८. ३,
 ४८; ५५.
 आसते ५. १७, ११; १६,
 ३; ७. ७२, २; ६. १०,
 १८; १०. ४, ११; ८, ६;
 १०, २६; ३१; ३२; ११.
 ४, ११; १२; ८, १०;
 १३. २, २७; ४, २७;
 १८. २, १४; ४, ३६;
 २०. ५२, १; ५७, १४;
 ६२, १४; ६३, ४.
 आसवे २०. २३, ६; १०३,
 २.
 आसवे ७. ५८, २. १८. १,
 ४२; ३, २०; ४, ४६; २०.
 ६७, ४.
 आसन् ५. १८, १०; ६.
 ११२, २; ११. ८, १०;
 १२. १, ३७; १५. ३,
 १०.
 आसन् ८. ३, २; १८. ३,
 ११; १६. ६०, १.
 आसन् ३. १३, ५; ५. ४,
 ५^२; ६. ३०, १; १३७,
 २; ७. ५, १; ६. ४, १४;
 १०, २५; १०. २, ४; ८,
 ३५; ४०; ११. ५, १४;
 ८, १; २; ५; १३. १,
 ४६; १४. १, ८; १६. ६,
 १५.

आसनम् २०. १२७, ८.
 आसनिं ६. ८४, १; १०.
 १०, २८.
 आसन्-इषन् १८. १, ६.
 आ-सन्दीम् १५. ३, २; ३;
 ६.
 आ-सन्ध्याम् १४. २, ६५.
 आ-सञ्जानाम् ६. ६(२), ४.
 आसन् वत् ६. १२, २.
 आस-भिः ६. ४६, २.
 आसरेन् २०. ४६, ३; १३६,
 ५.
 आ-ससाद् ६. २८, ३; १२.
 ३, १३.
 आसा २०. ६१, १०.
 आसति १८. ३, ७०.
 आसाति १. १४, ३.
 आ-सादः १५. ३, ८.
 आसाम् १. ३२, २; २. २,
 ३; १४, ६; ३. १३, ६;
 ४. २१, ३; ७. ७४, २^२;
 ८. ७, १२^२; १२. ४,
 ४५; २०. ११, ५; १६,
 ७.
 आसाम् २०. १२७, १३.
 आसाम् २०. १२७, १३.
 आ-सिकम् ४. ७, १.
 आ-सिकाः १२. ३, २५.
 आ-सिञ्चन्ति ४. २७, २.
 आसिथ १. २४, १.
 आसिम ७. ६५, ३.
 आसीत् २०. १२८, १२.
 आसीत् ८. ६, १४; १०(२),
 ५; १०(४), २; ६; १०;
 १४; १०(५), २; ६; १०;
 १४; ११. ८, ७; १२. १,

८; १३. ३, १२; १८. २,
 ३३; ३, ३; १६. ५२, १;
 ५३, ८.
 आसीत् २. २, ३; ४, २, ६;
 ७; ८; ५. १७, २; ६.
 ३०, १; ७. ८०, ४; ८.
 ८, ५; ८; १०(१), १;
 ६. ४, १३; १५; ६, ६;
 १०. ८, ३६; ४०; १४.
 १, ६; ७; ८; १०^२; १४;
 १५. १, १; १८. २, २७;
 १६. ६, ६; ८; १०.
 आसीत् १२. ५, ५०.
 आ-सीदन्ति १४. २, ११.
 आसीनः ६. ७, १६.
 आसीनाः २. १४, ४; १२.
 १, २८; २, ३०.
 आसीनाम् १८. ४, ४०.
 आसीनाय ११. २, १५; ४,
 ७.
 आसीनासः १८. ३, ४३.
 आसु ३. १०, ४; ७. १११,
 १; ८. ६, ११; २०.
 १२६, ११.
 आसु १८. ३, १८.
 आ-सुतेः ३. ७, ६.
 आ-सन्तीति २०. ८६, ५.
 आसुरम् २०. १३५, १०.
 आसुरस्य ३. २२, ४.
 आसुरी १. २४, १; २; ७.
 ३८, २.
 आसुरीः ८. ५, ६.
 आसुरे २०. १२५, ४.
 आ-स्कुन्तीति १२. ४, ६.
 आस्त १०. १०, १२; १७.
 आ-स्तरणम् १५. ३, ७.

आस्ताम् ४. १६, ७; न.
 १०(२), ६; १५. ३, ४;
 ५.
 आस्ताम् १. १४, १; ६. ४,
 १२; १३; ११. न, २;
 ६; १४. १, ६; १०; ११.
 आस्ताम् ४. ५, ५; ३४, ३.
 आस्ताम् १०. न, ३१; ११. ५,
 ६.
 आस्ताम् ११. न, २८.
 आस्ताम् १३. १, ५.
 आस्ताम् ६. १२५, १.
 आस्ताम् १. २३, ३; ३२,
 ३.
 आस्ताम् ६. ७७, १; ७. ६६,
 १.
 आस्ताम् ४. १७, न; ६.
 १४, १.
 आस्ताम् १०. १०, २०.
 आस्ताम् ६. ५६, ३; ७. ७७, ३.
 आस्ताम् १४. २, ६५.
 आस्ताम् ६. १२, ३.
 आस्ताम् ३. १३, ३.
 आस्ताम् १३. ४, २; ५; ४७;
 ५०-५४.
 आस्ताम् २०. १२८, १३.
 आस्ताम् ४. ६, ४; ६. ६०,
 १.
 आस्ताम् ६. ७६, २; ६. न,
 ३.
 आस्ताम् ४. ६, ७.
 आस्ताम् ६. ५६, ३; १३६, २;
 ४; ७. ६८, २; ७०, ४;
 ५; १०. ७, ३३.
 आस्ताम् १. १६, २.
 आस्ताम् ४. ३६, १०.

आस्ताम् ११. २, ६.
 आस्ताम् ७. ५६, न.
 आस्ताम् ७. ५६, न; २०. ३५,
 ३.
 आस्ताम्-भेषजम् ६. ४४,
 २.
 आस्ताम् १. २, ४.
 आस्ताम् २. ३, ३; ४; ५.
 आस्ताम् ३. १६, २; न. ४, १५;
 १६; ६. ६(२), २; १२.
 ४, १७; १५. ११, ३-६;
 न; १०.
 आस्ताम् १. १६, २; ३. ४, ५;
 न. ५; ५; ११. ३, २८;
 २६; ३, ३२-४६; १६.
 ६, २; १८. २, ३७;
 १६. २४, न; ४४, न.
 आस्ताम् १४. १, १२.
 आस्ताम् १. ११, ४.
 आस्ताम् २०. १२६, ६.
 आस्ताम् १०. न, ४.
 आस्ताम् १८. १, ७; ६.
 आस्ताम् १२. ५, ३६.
 आस्ताम् २०. १३५, १.
 आस्ताम् १२. ५, ४७.
 आस्ताम् ४. ३०, ६.
 आस्ताम् ६. ६(१), ६;
 ६-१२.
 आस्ताम् ३. १५, २.
 आस्ताम् ६. ६(२), १३;
 १५. ६, १४.
 आस्ताम् १५. ६, १४.
 आस्ताम् १०(१), ४.
 आस्ताम् १८. १, ४८.
 आस्ताम् ६. १, २३.

आस्ताम् ६. ६(२), १.
 आस्ताम् ४. ११, न; ६.
 १२६, ३; ७. ५०, न;
 ११. ४, १३; ७, १; २;
 १४. १, २; १६. ५३, ३.
 आस्ताम् ६. १०, १; १०.
 ३, १७; २३; २५; ७, १;
 २६; ३०; १४. १, ३५;
 १७. १, १६.
 आस्ताम् १०. ७, ३; १२;
 ११. ७, २२; १६. ५४,
 २.
 आस्ताम् ३. ११, ५; ७; २१,
 ४; ४. २, ५; ५. १७,
 ४; ६. २, ५; ६, २१;
 १०. ७, १६; १०, २३;
 ११. ६, ७; १२. ३, ४;
 ४, ५२; १३. २, ३६.
 आस्ताम् १. २५, १; २. २, ३;
 ३५, २; ४. ११, ११; ५.
 २८, ६; न. ६, ७; १६;
 १७; ६. १, २; ४, ७; न;
 ६; ५, ७; ६, १२;
 १५; १६; १६; १०, ३;
 २८; १०. ७, २५; न.
 २३; ३३; १०, २६; ११.
 ५, १२; १५; १२. २, ५३;
 ४, १०; ३३; ३६; १८.
 १, १४; १६. २७, ३;
 ३०, ३; ५३, ३; २०.
 न, २; ३४, ५; ६६, ३.
 आस्ताम् २०. १२८, २.
 आस्ताम् ६. ५, १; १२. २,
 १८.
 आस्ताम् ११. १०, ५; १८.
 २, १०.

२१, ३; ७; २४, ५; २५,
 १; ६; २७, १; २८, २;
 २५, १-१५; २६, १; २७,
 ५; २८, ४; ५; ४७, ४;
 ५; ५५, २; ५६, १; ५७,
 २; ५८, १; ५९, २; ६;
 ६०, २; ६१, ३; ६; ६२,
 ४; ६३, १; ६४, १; ७;
 ६५, २; ५; ६; ७०, ७;
 ७१, ११; २६; ७२,
 १; ४; ५; ६; ७५, ३; ७६,
 २; ७७, १; २; ७८, १;
 ७९, १; २; ५; ८०, २;
 ८१, ५; १०; ११, २३,
 ५; १०७, ४; ११०, ३;
 १११, २; ११२, २; ११४,
 १; २; ११५, १; २; ३;
 ११६, २; ११७, ३; ११८,
 १; ११९, ६; १२०, ३;
 १२१; १२२; १७; १२३,
 ११२; १२५, ४; १२६, १;
 १२७, ११; १२८, ३;
 १२९, ४; ५; १३०, ४; ६;
 इति २. १, २; २, ४; ५; ६;
 १३, ७; १८, ७; ३०, ५;
 ४. ३७, ३; ४; ५; ६;
 ८४, २; ७. ७५, २;
 ८७, ७; ८. ७, १६; ११.
 ६, १५; १२. २, ३०;
 ३४; १५. १, ५५; ४,
 २७; २०. ६, ११.

इति १. २०, ३; २१, २; ३;
 २. १४, ४; ५; ६; ३.
 ११, ६; ११, ४; ४. ३,
 १; ६, २; १४, ८; १७,
 २; २४, ४; ३७, ११; ५.

४, १; २; २२, १; २१,
 १०; ६. १४, ३; २३, २;
 २५, १; २; ३; ३३, ३;
 ३५, १; १२६, २; ७.
 २६, ५; ३५, १; ३३, २;
 ३५, ३; ११४, २; ११५,
 १; २; ३; ५. १, १५;
 २, ५; ६, ७; ११; १४;
 २३; २५; ५, २४; ८,
 ६; १०. १, १४; १७;
 २०; २४; ३०; ११. २,
 २२; १४; २७; ५, ११;
 ५, ७; १०, ८; १४; १२.
 १, ४८; २, २; ३; १३.
 १, ३८; २, १३; १४.
 १, १७; १५; २०; २,
 १८; ३३; ३६; १५. १,
 ६१; २, २७; ५१; ५४;
 ३, ३५; १८. ३४, ३;
 ३८, ६; ४४, ७; २०.
 २४, ३; ७०, ६; ८६,
 ११; १३-१६; १०५, ३.

इति २. १४, ४; ५. ५, ३;
 ६. ५३, २; १०. ५, २३.

इति १. २७, ४; ६. ११५,
 ३; १२. ३, ४४; १५. ४,
 ४८.

इति १. १२, २, ५; २१.
 इति-जना: ११. १०, १.
 इति-जना: ५. १०(५), ८;
 १२; ६. ७, १७; ११. ८,
 १६.
 इति-जना ५. १०(५), ८.
 इति ११. ५, ३१; १२, २,
 ७.
 इति १. १, १३.

इति २. ११, ५; ७.
 इति १. १५, २, ८.
 इति २. १०, ४; ५. ८,
 ११.
 इति ७. ५३, ३; १४. २,
 ११.
 इति १. ३, १-८; ७, ४; ३.
 १२, ४; १६, २; ३४, ५;
 ४. १७, २; २०, ६; ५.
 १७, ३; ४; १५, ७; १८,
 ८; २३, १; ६. ५१, ३;
 ५२, २; ५४, १; १५५,
 १; १३०, २; ७. ७४,
 १; ५३, २; १०८, ६;
 ५. ४, १५; १६; ८,
 १५; १०(१), १; १०(२),
 २; ४; १०(४), १; ५; ६;
 १३; १०(५), १; ५; ६;
 १३; १०(६), २; ६. १,
 २४; ४, १२; ६(२), १;
 २; ८, १६; १०. १, ७;
 १५; २, ५; १७; १०,
 ३३; ११. १, ७; २, २५;
 ३, २४; २६; २७; २८;
 २९; ३, ३२-४८; ६, ७;
 ५, २२; ३२; १२. ४, १;
 ६; ४२; ४५; ४८; ५२;
 ५, ५०; १३. ४, ४७;
 ५०-५४; १५. १, ४; ५;
 ३, १; २; १०, ३; ४;
 ११, २; ३; ५; ६; ५;
 १०; १२, २; १३, १३;
 १७, १०; १५. १, ४८;
 २, २२; ५५; ४, ७; १८.
 ३४, ६; ४४, ८; २०.
 ३४, ५; ११२, २; ११५,

२; ४; १२८, १३; १५;
 १६; १३०, १७; १८;
 १३१, १०; १३२, ५.
इति २०. १३१, १.
इति २०. १३२, १४; १३३,
 ६; ७.
इति २०. १३५, १३.
इतिह-आसः १५. ६, ११,
इतिह-आसस्य १५. ६, १२.
इत्थं २०. १३४, १-६.
इत्थम् ३. १३, ७; ६. १३५,
 १; ८. ८, २२; २०.
 १३६, ८.
इत्था १. २०, ४; ४. १, ६;
 २०. २४, ३; ४१, ३;
 ७७, ३; ८२, १४; ८४,
 ७; १०८, १.
इवत्-वसुः १३. ४, ५४.
इवम् १. ७, ३; ५; ८, १२;
 १६, ३; २३, १; २४,
 २; ३; ४; २८, ५; ३०,
 २; ३१, १; ३२, १; ३.
 १, २; ३, ३; ५; १२,
 २; ३; १३, ३; २६,
 ५; ३०, १; ३६, ७; ३.
 ४, ५; ८, २; १३, ७;
 १५, ४; १८, १; २३, १;
 २४, ४; २८, ७; ३; ३१,
 ५; ४. ४, २; ५, ५; ६,
 ८; ७, १; २; ३, १; ८,
 ७; १२, १; १६, १; ४;
 २३, ७; २६, ७; २७, ६;
 २८, १; ३०, ३; ३६, ८;
 ३८, ३; ५. ८, २; १२, ८;
 २६, १२; २७, ८; १२;
 २८, ६; २८, १; ६. १३

२; ३; २७, १; २८, २;
 ३; ३३, १; ४४, १;
 ४७, ३; ५१, ३; ५३,
 १; ५४, २; ५७, १;
 ६८, ३; ७७, १; ८३, ४;
 ८८, १; ८८, २; ९०,
 १; ९४, ३; ९७, १;
 १००, २; १०४, २;
 १०६, २; ११६, ३; ११७,
 १; २; १२२, ५; १२६,
 १; १३१, २; १३६, ३;
 ७. १, २; ११, १; १७,
 ४; १८, १; २०, ६; २५,
 २; २६, ४; ३५, १; ३८,
 १; ५८, २; ६४, १; २;
 ६८, २; ७४, २; ७५,
 २; ७७, १; ८८, ३; १०८,
 १; ५; ८, २, २५; ३,
 ८; ८, १६; ८, २२;
 १० (१), १; ८. १,
 १७; २, ८; ३, ५; ५,
 २०; ३८; ६(२), १; १०,
 १५; १०. १, ८; २,
 २२-२५; ४, ७; १०;
 ५, १५-२१; ३६; ६,
 १३; ७, ३५; ८, २; ५;
 ६; ८, २७; १०, ११;
 २६; ३४; ११. १, ११;
 २७; २८; २, १०;
 ३०; ३, २४; ४, १; ८;
 १८; ५, १४, ६; ५; ८;
 ११; १८; २०; ८, २६;
 ३२; १२. १, ३; ५३;
 २, १; ३, ४४; ४५; ५,
 ५०; १३. १, १; २०;
 २३; ५४, ५५; २, ४४;
 ४५; ३, १५; ४, १२; २०;

१४. १, ३८; ४५; ४६;
 ५६; २, ८; १८; ४६;
 ७४; १६. १, ७४; ७, ८;
 ८, ५-२८; ३३; १६.
 १, ४६; ५२; ५३; २, २;
 ५०; ५१; ३, २; ७; ६५;
 ४, ३५; ३७; ४४; ५१;
 ५२; ५६; १८. ६, ४;
 ८, १; ४; ११, ४; ६;
 १४, १; २४, ६; २७,
 ११; १२; १३; ३७, १;
 ४४, ७; ८; ४८, ३; ५२,
 ५; ५६, २; ४; २०. ३,
 १; १६, १२; २१, २; ३;
 ७; ३२, ३; ३४, १५; ३८,
 १; ४७, ७; ६७, ७; ८५,
 ३; ८७, ६; ८६, २; ११२,
 १; १२६, १२; १२७, १;
 १३१, १०; १३५, ८.
इवम्-इवम् ८. ५, २३; २४;
 २०. १४, ३; ६२, ३.
इवा २०. ८७, १.
इवानीम् ३. १६, ४; ८, ३,
 ५.
इवाः २०. ६(२) १.
इवावत्सरायं ६. ५५, ३.
इव-अग्रयः २०. २५, ४.
इवः ३. ८, ३; १८. १४, ४.
इधीमहि १८. १, ५६;
 ५७; ४, ८८; २०.
 १०२, ३.
इध्मः १८. ६, १०.
इध्मम् १०. ६, ३५; १२,
 २, ५४.
इध्मेन ३. १५. ३; ५. ८, १;
 १८. ६४, २.

ब्रह्मसूत्र १३. १, ४८; ५०;
 २०. १०२, १; २.
 ब्रह्मसूत्र १४. १, ४.
 ब्रह्मसूत्र १५. १, २.
 ब्रह्मसूत्र १६. १, ४.
 ब्रह्मसूत्र १७. २१, २; २४, ४.
 ब्रह्मसूत्र १८. २, ७; २०.
 १०७, १०.
 ब्रह्मसूत्र १९. २३५, २.
 ब्रह्मसूत्र २०. २, २; २०. १, ४;
 ५; १३, १; ११८, ४;
 ११८, २.
 ब्रह्मसूत्र २१. १०८, १.
 ब्रह्मसूत्र २२. ५, ३८.
 ब्रह्मसूत्र २३. ३, ५४; ४, १०;
 २०. १५, १; १३७, ५.
 ब्रह्मसूत्र २४. २१, ४५;
 १११, १; २; ३.
 ब्रह्मसूत्र २५. १२८, १५.
 ब्रह्मसूत्र २६. १२८, १५.
 ब्रह्मसूत्र २७. १२८, १५; १३५,
 ११; १२.
 ब्रह्मसूत्र २८. ५, १; २; ३. १, ५;
 २, ३; ४. २२, २; ५. ३,
 ६; ७, २; ८; ९; १०. ५,
 २; ४०, ३; ७. २१, १;
 १४, २; ११०, ३; ११. ४,
 २४; ५, १७; ६, १३;
 १३. १, ३०; १४. १,
 १५; १६. ३, १७; १७.
 १३, १; ७०, १; २०.
 १, १; ३, १; ५, ३; ६,
 १-४; ७; ८; ९, ४; ११,
 २; १२, १; १३, १; १४;
 १५; १६; १७, १; १८;
 १९, ३; २०, १; २; ४;
 २३, ३; २४, ५; २५, ७;

२७, ४; २८, १; ४; २३,
 २; २४, ११; २५, १;
 ४२, २; ४७, ७; ५२, २;
 ५७, ४; ५८; ७; १५; ११,
 ६; १२, १०; १४, २; ३;
 ५; १८, ४; ७०, १०;
 १३; २०; ७१, ७; १२;
 १४; ७२, १; १०, १;
 १३, १; १४, १; २; ३;
 १५, ३; १६, १; २; ३;
 २; १८, १; १९, १;
 ११८, १; १२०, २;
 १२५, ५; १२८, १४.
 ब्रह्मसूत्र २९. १, २, ३; १३, १; २१,
 २; ३; ४; २. ५, ४;
 १२, ३; २७, ७; २८, ३;
 ३. १, ३; ४; ५, ६; ७.
 ४, ४; २२, १; ३; ५. १,
 ७; ८; २३, २; २४, ४;
 १. ४५, ३; १६, १;
 ३; १२, ३; १३, २; ३;
 १८, १; १९, ३; ७.
 १२, ३; ५०, ४; ७२, २;
 ७३, ३; ७६, १; १४, ३;
 १७, २; ११७, १; १८. ४,
 १; १९; २२; ५, १५; १६,
 ७; १८, २१; १९. ४, २३;
 ११. ८, २३; १२. १, ५;
 ४, ४६; ४७; ४८. १, १८;
 ४९; २, १४; १७. १, ८;
 १०; ११; १२; १३;
 १४; १५. १, ६; १६,
 ५; १५, १; २; ४; ४२,
 ३; ५५, १; २०, ३, २;
 २; ५, १; ५; ६, ५; १,
 १; ८, ४; १२, २; ४;
 ५; १४, २; १५, ४; ५;

६; १८, ४; २०, ३; २१,
 २; ३; ५; ७; १०; ११;
 २३, १; ४; ७; ८; २४,
 १; २; ७; ११; १२, १;
 २७, १; ३; ६; २८, ४;
 २९, ३; ५; ३०, ५; ३२,
 २; ३; ३३, १; ३; ३४,
 १५; ३६, ४; ८; १०;
 ३७, २; ६; १०; ११;
 ३८, २; ३; ५; ४२, ३;
 ४३, २; ४६, ३; ४७,
 १; ४८, ७; ५०, २;
 ५५, २; ५६, ३; ६;
 ५७, ६; ६०, २; ५; ६२,
 २; ६; ७; ६३, ७; ६४,
 १; ६५, ८; ६६, ५; ६;
 ७०, १; ७७; ७९, ५;
 १०; ११; १२; ७२, २;
 २; ७३, २; ७४, १-७;
 ७५, १; २; ३; ७६,
 ३-६; ११, १; १२, १;
 १३, २; १५, ३; १६,
 १; १७, २; ३; ४; ६;
 १८, ३; ४; ७; १९, २०;
 २१, ५; ६; ७; १५, १५,
 ३; ४; १६, ५; १७, १;
 २; १००, १; १०५, १;
 २; १०६, २; १०८, १;
 १११, १; ११२, १; २;
 ११४, १; ११५, ३;
 ११७, १; २; १२०, १;
 १२१, १; २; १२५, १;
 १; १२६, २; ४; १५;
 १२८; २२; १३७, १०;
 १३.

ब्रह्मसूत्र ३०. ५, ६.

११. ६, १; १२. १, ३७;
 २, ४७; १५. १०, ४; ५;
 ११; १७. १, १-५; १८.
 १, ४८; ३, २२; १९. १२,
 ६; १५, २; १८, ८; २४,
 २; ७; २०. ३, ७; ८, २;
 ९, १; १०, २; ११, ८;
 १२; १३, १; १४, २;
 १७, १; ४; ७; १९, ५;
 २२, ४; २३, ५; २४, २;
 ४; २६, १; २७, ५; २८,
 २; ३१, १; ३२, १; ३३;
 ४; ३८, ४; ३९, १;
 ४४, १; ४७, १; ४८; ४९,
 ४; ५१, १; ५४, १; ५;
 ५५, १; ५८, २; ६१, ४;
 ६२, ३; ६३, १; ६४,
 १; ६८, ४; ११; १२; ७०,
 ६; ७१; ११२; १६; ७१,
 १५; ७२, १२; ८५; १;
 ८६, १; ९; ८८; ९०, १;
 १७, १८; ९३, ४; ९५,
 १; १०५, ५; १०७, १२;
 ११०, २; ११८, २६;
 १२५, ३; ४; १२६, १;
 १३७, २; १२; १३८, २.

इन्द्रम् २०. १२८, १५.
 इन्द्र-मेदिनी ११. ६, १८.
 इन्द्र-मेदि-भ्याम् ११. ६, ४.
 इन्द्र-मेदी ५. २०, ८.
 इन्द्र-योगी १०. ५, ३.
 इन्द्र-वन्तः ५. ३, ३.
 इन्द्र-वायु इति २. २०, ६.
 इन्द्र-वाहः २०. ९४, ३.
 इन्द्र-वाहा २०. १००, ३.
 इन्द्र-संध्या ११. १०, ६.

इन्द्र-सखा ७. ५, २; २२, ६;
 ७.
 इन्द्र-स्य २. ३, ५; ५; ३१,
 २; ३. १९, ४; ७. २२,
 ४; २४, १३७, ८; १३५.
 ६, ४; ११-१४; ८, ४;
 ११. ३३, १; २; ५२, १;
 ८२, १; ८५, २; ८६, १;
 ८७, १; ९१, २; ९२, १५,
 २; ९३, २६, २; ७. २६,
 ६; ५२, २; ७२, १; १११,
 १; ८. ४, १३; ९, २३;
 ११. २, ६; ४, ७; ८; १०.
 ४, १; ५, १-६; ८;
 १२. ४, ५१; १३. १, ९;
 १८, ४, ५८; १०; १९.
 १३, १०; २०, ३; २५,
 १; ४६, ४; २०. ११, ६;
 १५, २; १९, ४; ४०,
 २; ५१, ४; ५८, १; २;
 ६८, ६; ७०, ४; १३;
 ८७, ५; ९७, ३; १०९,
 २; १३७, १; ६.
 इन्द्राग्नि-स्यम् ५. ३, १०.
 इन्द्राग्नी इति १३. १, ११.
 इन्द्राग्नी इति १. ३५, ४;
 ३. ३, ५; ७. २०, १; ५.
 ७, ६; ६. १०४, ३;
 १३२, ४; ८. १, २; १६;
 २, २१; ९. २, ९; ३,
 १९; १०. १, २१; ११.
 ८, ५; १४. १, ५४; १९.
 १०, १; १६, २; २०, १;
 २७, १५.
 इन्द्राग्नी इति ३. ११, १; ६.
 १, १२; २०. ९३, ६.

इन्द्राग्न्याः ९. १, १२; १६.
 ८, २७.
 इन्द्राग्नि २०. १२६, १२.
 इन्द्राग्नी १. २७, ४; ६.
 १३२, ३; ७. ४९, २;
 ९. ७, ८; १५. ६, २०.
 इन्द्राग्नी-इव १६. २, ३१.
 इन्द्राग्नीम् २०. १२६, १२.
 इन्द्राग्न्याः १५. ६, २१.
 इन्द्राग् ११. ८, ९; २०.
 ४२, १.
 इन्द्रावृषणा १९. १०, १.
 इन्द्रावृषणा ६. ३, १.
 इन्द्राय १. ९, ३; ४. २१, १;
 ५. २, ८; २७, १२; ६.
 २, १; ३; ८. ९, २४;
 ९. ४, ३; ५, २; १२. १,
 ३८; ३, ५६; १९. ४४,
 ६; २०. २१, १; २२, ६;
 ३०, २; ३१, १; ३५,
 १; ३; ४; ५; ८; १०, १;
 १२, ५; १८, १०; १९,
 २; ७१, ६; ८; १६; ७६,
 ७; ९१, १; ९२, ३; ६;
 ७; ९५, २; १०७, ११;
 ११०, १; ११९, १;
 १३७, ४; ५.
 इन्द्रावृषणा १९. १०, १.
 इन्द्रावृषणा ७. ५८, १; २.
 इन्द्रासोमा १९. १०, १.
 इन्द्रासोमा ८. ४, १-७.
 इन्द्रियम् ३. २२, ५; ५. ९,
 ८; ६. १३३, ४; ७. ६७,
 १; १२. ५, ७; १५. १०,
 १०; १९. ४२, ४; २०.

इरा-इव ३. २८; ६; ५. १३,
१.

इरा-लीरा १०. १०, ६.

इराम् ४. ११, १०; १८.
३१, ३; २०. १३५, १३.

इरा-वति ८. १०(२), ४;
१०(४), ८.

इरा-वन्तः ७. ६०, ६.

इरा-वेदुमर्थम् २०. १३०, १६.

इरिशा ४. १५, १२.

इयः ३. ८, ४.

इयः-इव १२. ३, ११.

इलयत १. १७, ४.

इलयति १०. ७, ३७.

इलयन्ति १०. ७, ३७.

इव २०. १३३, ६.

इव २०. १३१, ७.

इव २०. १३१, १६.

इषः १८. १, ४२; ४, ४६;
२०. ८, १; ७१, १४.

इषण्यन्त २०. ८१, ८.

इषम् ३. १०, ७; ४. ३८, २;
४; ६; ८; ५. २०, ११;

६. २८, १; ८. १, २०;
५, २४; १८. १, २४; ४,
४; ८; १८. ४०, ४.

इषवः २. ३, ६; ३. २६, १-
६; २७, १-६; ८. ८,
२०; ११. ८, १; १७. १,
२८; १८. १३, ११.

इषा ३. १५, ८; ७. ८०, १;
१८. ५५, १; २; २०.
२१, ४; ५.

इषाय २०. १२७, २.

इषितः ५. १२, ३; ८; ६.
२७, १; २; १०. ८, ३५;

१२. २, ८; १८. ४, १;
२०. ८४, २.

इषितम् ६. ११६, ३; १८.
५३, ५; ८.

इषितः १०. ८, ३३; ३०.
२४, ३.

इषितः ६. ८२, ३; १८. १,
२१; १८. २०, ४.

इषितम् ५. १, ८.

इषितस्य २०. १००, ३.

इषिरा १८. ४८, १.

इषिराः ६. ४८, ३; २०.
१६, ३.

इषिराम् २०. ६३, ३; १२४,
६.

इषीकम् १२. २, ५४.

इषीकाम्-इव ७. ५६, ४.

इष-आश्रि ११. १०, १६.

इष-आश्रुधे ५. ३१, ७.

इष-आसः १५. ५, २; ५;
७; ८; ११; १३; १५.

इष-आसम् १५. ५, १; ४;
६; ८; १०; १२; १४.

इषः ३. २५, १; ३; ५. १८,
१५; ७. ५२, २; ११. २,
१२; १८. ५५, २.

इषुः २०. १२७, ६.

इषुः-इव ५. १८, १५.

इषुका १. ३, ८.

इषु-धिम् ३. २३, २.

इषु-धी ४. १०, ६.

इषु-भूताम् ४. २८, २.

इषु-भूयः ३. २७, १-६.

इषुम् १. १३, ४; ३. २५, २;
६. ५७, १; ८०, १; ८.

८, २०; ११. १०, ६१;
१२. ४, १७; १८. ३४,
३.

इषु-मतीकः १२. २, ५८.

इषु-मती १०. ३, ५५; ५६;
५७; ६०.

इषु-मती १२. ३, ५८.

इषु-मतीम् ४. २४, ५.

इषु-मती १८. १३, ३.

इषु-मतीः १८. १३, ४.

इषुः २. ३, ६; ११. ६, ८.

इषु-नि २०. १३०, १.

इषु-य ७. ७२, १.

इषु-य २०. ३६, ५.

इषु-इति ४. ६, ६.

इषुम् ८. ५, १३; ६(३), १;
११. ७, ८; १२. ५, १०;
५, ५६; १८. ७२; १.

इषुयः ११. ७, १८.

इषुयः ७. ४, १; २०. १५, २.

इषु-वन्तः १८. ३, २०.

इषुस्य १८. १, १८.

इषु ५. ३, ४.

इषुनि ८. ८, १६.

इषुपर्वम् २. १२, ४; ३. १२,
८; ६. १२३, २; १८.
२, ५७.

इषुपर्वस्य ३. २८, १.

इषुपर्वन् १८. ३, ५८.

इषु ७. १४, ४.

इषु २०. २४, ८.

इषु ८. ६(४), २; ४; ६; ८;
१२. २, ५४.

इषुम् ११. ५, १.

शान्ति ४. १४, ४; १४. १,
३८.
शान्तिमात्रः ८. ७, २३.
शान्तिमात्रा १२. ४, २०.
शान्ति ४. १४, २.
शान्ति ४. १४, ३.
शान्ति १२. १, ४८.
शान्ति १०. १०, २७.
शान्ति २०. १३, ४.
शान्ति १२. १, ४७;
४२; ४०; ४१.
शान्ति १८. ४, १४.
शान्ति १८. ४, १; १०;
१३.
शान्ति १८. ४, २.
शान्ति १८. ४, १; १२.
शान्ति ७. ४, ४.
शान्ति १४. १, २७.
शान्ति ४. ३३, २.
शान्ति ४. २७, ४.
शान्ति १४. ३, ३३.
शान्ति १८. ३, ४२.
शान्ति ४. ३३, ४.
शान्ति ७. ४०, ३.
शान्ति ४. २३, ३; ४. १, ३;
१४. २, १३.
शान्ति २. २, १; ४. १२, ३;
८. १८, १; ११०, १; ३.
३, ३३; ११. ४८, १;
२०. १०१, ३.
शान्ति १७. १, १-४.
शान्ति ४. २७, ८.
शान्ति ३. १, २; ७. १०८,
१; ७.
शान्ति ३. ४, १२.
शान्ति ४. ३०, ४; ११. ४, ४;

१०; १४; १०, १०४;
१८. १, ७; २०; २, ४;
२०. ४, ४; १८, २; ३४,
४; ४१, ४; ४३, १; ४४,
२; ४८, १; ४७; ११.
८८, ७; ७१, ८; ८१; ४;
७; ८२, १४; ८४, ३;
८४, १.
शान्ति २०. १३४, ८.
शान्ति १०. ४, ८.
शान्ति २०. ७०, ८.
शान्ति ४. २३, १; ८. ३८,
१; १८. ४, ११; २०, १;
२; ११, ३; ८; २४, ८;
३८, ३; ४८, ४; ४२, ३;
४७, १३; ४३, ७; ८; ८;
१०३, ३; १०८, २.
शान्ति २०. १०४, २.
शान्ति १२. १, ४१; २०. ३१,
२.
शान्ति ४. ३४, ४; ११. ४३,
२; ४४, ४.
शान्ति ११. ८, २८.
शान्ति १४. १, १.
शान्ति १२. २, १७.
शान्ति ४. १३, ३.
शान्ति १८. १, ४४; ४८; २,
४४.
शान्ति ११. १, ३.
शान्ति ३. ११, ८; १८,
१, ४४.
शान्ति २०. १३७, ४.
शान्ति ११. ८, ८.

शान्ति ४. २४, ३; १३. २,
१; ११. ३८, २; २०.
१०, १; ४८, १.
शान्ति ४. ३०, १४; ८. ३४,
१; ७. १७, ३; १८. १,
२३; २०. ७८, ४.
शान्ति ४. १४, ४.
शान्ति ४. १४, ११.
शान्ति ४. १, ३; ८.
११, १.
शान्ति १४. २, ३८; १७.
१, ११.
शान्ति ४. २८, ४.
शान्ति ८. २, ४.
शान्ति ४. १, ४.
शान्ति ४. ७, ८.
शान्ति २०. १४, ८.
शान्ति १०. १०, २१.
शान्ति ८. १८, ३; ७. ४४,
२; ७४, ३.
शान्ति ८. १८, १; ७.
४४, १.
शान्ति ८. १८, २.
शान्ति १८, ३, २.
शान्ति २०. १०२, २.
शान्ति ८. १८, ३;
शान्ति २०. १०३, १.
शान्ति २०. १०२, १.
शान्ति २०. १२, १.
शान्ति २२. १०, २.
शान्ति ४. २१, ७; ७. ७४,
१; ११. ४७, ८२.
शान्ति २०. १३७, १३.
शान्ति ४. २१, ७.
शान्ति २०. १७, ३.
शान्ति ११. ८, १७.

ईशाथे इति ४. २८, १-६.
 ईशाथे इति २०. १७, १२;
 ८७, ७.
 ईशानः ३. १५, १; ६. २,
 ३; ७. १७, १; १८, १;
 ६. २, ३; ११. ७, १६;
 ६. ४; १५. १, ५; ५, २;
 ५; ७; ६; ११; १३;
 १५२; १४, १६; २०. ५,
 ३; ३५, ६; १२; १५;
 ६३, ४; ६६, ८; ७०,
 १४; १३७, ५.
 ईशान-कृत् २०. ३५, ११;
 १०४, ४.
 ईशानम् १५. ५, १४; २०.
 ६८, १२; १२१, १२.
 ईशानाः १. ५, ४; ४. २७,
 ४; ५; ११. ६, २६.
 ईशानाम् ४. १७, १.
 ईशाम् ११. ६, २५^३; १०,
 २; १५. १, ५.
 ईशिवे ४. २७, ६.
 ईशिवे २. २८, ३; ६. ७६,
 ३; २०. ६३, ३; ६४, ५.
 ईशीय २०. २७, १; ८२, १.
 ईशो २. ३४, १; ३. १५, ३;
 ४. २, १; ११, ५^२; ६.
 २८, ३; ११. ४, २३;
 २४; १३. ३, २४.
 ईशो ६. ८६, २^३; ८. २,
 २३^२; ११. २, २७; २०.
 १२६, १६^२; १७^२.
 ईशुर्हो ४. ३८, ७.
 ईश्वरः ११. ४, १; १०; १६.
 ६, ४; ५३, ८.
 ईश्वराः ७. १०२, १.

ईषमाणः २०. १२७, २.
 ईषतु ११. ६, २१.
 ईषा न. ८, २२.
 ईशा-सुगोप्यः २. ८, ४.
 ईषिरे ५. १६, ३; १६. २६,
 २.
 ईषे इति ११. ३, ६.
 ईष्यन्तम् १८. २, ५३.

उ

उक्तम् १. २०, २; ४. ३०,
 ४.
 उक्ता १२. १, ५५.
 उक्थम् ६. ३५, ३; २०. ६०,
 ६; ७१, ६; ७७, २; ६१,
 १.
 उक्थ-मुदानि ५. २६, ३.
 उक्थ-वधनः २०. २६, १.
 उक्थ-वाहः २०. ३३, १.
 उक्थ-शसः १८. ३, २१;
 २०. ३७, ६.
 उक्था २०. ३७, ६; ६६, ६;
 ८५, १.
 उक्थानि २. १२, २; २०.
 ४४, २; ६४, ८.
 उक्थिनः २०. ५२, २; ५७,
 १५; ६१, ३.
 उक्थे २०. १११, ३.
 उक्थेभिः २०. ११, ७; १८,
 १; २४, ४.
 उक्थेषु ६. ३५, २; २०.
 २३, ४.
 उक्थोः ७. ६३, १; १८. १,
 ४३; ४, ४७; २०. ३५,
 १३; १४०, ४.
 उक्थ्यः ११. ७, १०; १८.
 १, २२; २०. २५, ६.

उक्थ्यम् ७. ४७, १; ४८, १;
 १२. २, १०; २०. २५, ३;
 ३०, ५.
 उक्थ्या २०. १४२, ६,
 उक्थ-अनाथ ३. २१, ६; २०.
 १, ३.
 उक्थ्यः ४. २४, ४; २०. १२६,
 १३.
 उक्थ्यम् १८. ३, १८.
 उक्थ्यम्-इव ३. ११, ८.
 उक्थित ५. २८, ४; ७. ७५,
 २.
 उक्थितु १०. ३, १७; १८; १६;
 २०; २१; २२; २३; २४;
 २५; १२. १, ७; ६.
 उक्थितु ३. १२, ४.
 उक्थितु १८. २, २२.
 उक्थमाणा ३. १२, १.
 उक्थाम् ६. १०, २५.
 उक्थामि १६. २७, ५.
 उक्थिता ५. ५, ८.
 उक्थ्याः २०. १२६, १४.
 उक्थम् ११. ३, १८.
 उक्था १२. ३, २३.
 उक्थ्यान् ४. १४, २.
 उग्र १. १०, २; ४; ११. २,
 १०; २१; २०. ७३, २.
 उग्र-अयुधाः ३. १६, ७.
 उग्रः २. २६, ४; ३. ४, ५; ३;
 ४; ७; १२, ६; ४. ८, २;
 ६, ४; १६, ८; ५. २, १;
 ८, ६; १६, ६; ६. १६,
 १; ८. ५, २; ६. २, ३;
 ७; १४; १०. २, ६; ११.
 १, १५; १२. ५, २१;
 १३. ३, १६; १५. ५,

१३; १८, ३, २३; १९.
 १३, ५; ७; ३२, १; २४,
 ७; ८; ५२, २; ५५, १;
 २०. १४, २; ५३, ३;
 ५७, १३; ६२, २; ७०,
 १०; ७६, ३; ८९, ७;
 १०७, ४.
 उग्र-जितौ ६. ११८, १.
 उग्रतम् २०. १३६, १३.
 उग्र-धन्वा ८. ६, १८; १९.
 १३, ४.
 उग्र-बाहवः ३. १९, ७.
 उग्रबाहुः ४. २४, २.
 उग्रम् ३. ५, ४; १६, २; ४.
 १३, ५; २७, ७; ३०,
 ३; ३१, ३; ३६, ८; ५.
 ३, १०; १७, १; ६.
 ५७, २; ८७, ३; ८९,
 १; ८, ५, १९; १०, ४,
 ३; ४; ६, ६; ७; ८; ९;
 १०; १२, १, १; १५.
 ५, ८; १८, १, ४०;
 १९. १३, ६; २०; ३३,
 ४; २०. ११, ११; ५४,
 १; ५५, १; ६३, ६; ८०,
 २; ८२, १९; ८४, ३;
 १३२, ६.
 उग्रम्-पश्याः ७. १०८, ६.
 उग्रपश्ये इत्युग्रम्-पश्ये ६.
 ११८, २.
 उग्रपश्ये इत्युग्रम्-पश्ये ६.
 ११८, १.
 उग्रस्य १. १०, १; ६. ७३,
 १; २०. १२७, ११.
 उग्रा २. २५, १; ८, ८, ९;

९. १, ३; १०; १९.
 १५, ४.
 उग्राः ३. १, २; १९, ७; ५.
 २१, ११; ६. ७४, ३; ८.
 ७, ४; १०; १३. १, २;
 १९. ३४, ८.
 उग्रभिः २०. ७०, १०,
 उग्राम् २०. २५, ७; ३३, २.
 उग्राय ७. १०८, १.
 उग्रालः २०. ८४, ३.
 उग्रोक्ताम् ४. २४, २.
 उग्रोक्तं ५. १३, ३; २३, २.
 उग्रैः ५. १३, १.
 उग्रौ ४. २८, ३; ६; ८, ६,
 २०; ११. २; १४.
 उग्रौ ४. २८, ७.
 उग्रा १३. २, ३६.
 उग्रवैः ४. १, ३.
 उग्रैः-श्रीषः ५. २०, १.
 उग्रवैः-श्रीषा ९. १, ८.
 उग्र्यत २. १४, ३; ६. २६,
 ३.
 उग्र्यते ९. ६ (१), २; १०.
 २, २८; ३०.
 उग्र्यते ३. १३, ४; ४. २१,
 ६; ५. १८, १४; ६. ४३,
 १, २; ८. २, ५; १०.
 २, २२; २३; ११. ४,
 २३; १५; ८, ३४;
 १३. ५, १७-१८.
 उग्र्यते ४. ८, १०; १२. ४,
 ४; ५, ५३.
 उग्र्यते १९. ४४, १.
 उग्र्यते इति १९. ६, ५.
 उग्र्यतु २. ८, २; ३; ४; ५;
 ३. ७, ७; ६. ५३, १; ७.

६८, १; ८, ४, २३; १४.
 २, ४८; १६. ६, २.
 उग्र्यतु २. ८, २; ३. १६, ७.
 उग्र्यतु ११. ४, २१.
 उग्र्योवन-प्रशोचनी ७. १५,
 १.
 उग्र १. २०, १; २२, १; २९,
 ५; २. ३, ४; ६, २; ८,
 १; ९, १; २; १०, ६; ३.
 ४, १; ८, ५; ६; ११, ८;
 १२, २; १३, ४; १६, ३;
 १७, ३; ८; १८, ३; ६;
 २४, ४; २५, १; ३१,
 १०; ११; १२, १, ३; ३,
 १; ४, २५; ४; १२, ६;
 १३, १; १४, ७; ८; १५,
 ३; ५; १६; २०, ८; २७,
 ४; ५. ८, ८; १३, २;
 ३; १४, ११; २०, ८;
 ११; २३, ६; २०, १२;
 ६. ५, १; २२, १; ३६,
 २; ५१, २; ५२, १; ७६,
 १; १०२, ३; १०८, ३;
 ११२, २; ११८, १; १२०,
 १; १२१, २; ३; १२७,
 १; १३०, ४; १३४, २;
 १४२, १; २; ७. २८; ३;
 ५०, ४; ५२, २; ५३, ७;
 ७२, १; ८०, १; ८३, ३;
 ८५, १; २; २०३, १;
 ११३, १; ८. १, २५; ३;
 ४; १६; १७५; १८;
 १९; २, ८; १५; २३;
 ४, ४; ७, २१; २८; ८,
 १; ६; १४, १; ५; ८;
 १३; १०(१), २; ४; ६;

४; ६२, १३; २०. न, १;
 ११, २; न; ६३; १७, ३;
 ५; ११; १२; १६, २; २१,
 न; २३, ७; २६, १; ३१,
 ५; ३४, ५; ३७, ५; ५४,
 १; ५६, १; ६०, १; ६७,
 २३; ४; ६८, ५; ६; ८१,
 १; ८७, २३; ७; ८६, ६;
 ११३; ११, ३; १२, ५;
 २०; १४, ११; १६, ६;
 १०६, १; ११३, २;
 १२५, ३; १२६, ६; १४;
 १३५, न३; १४०, ५;
 १४१, १३; १४३, ६.
 उत्तराङ्गि २०. १३५, न.
 उत्तर-इव ६. २०, १; १२. ३,
 २७.
 उत्तर-अकल्पयन् १२. ४, ४१.
 उत्तर-अगाः २०. ११२, १.
 उत्तर-अभराम १६. ७२, १.
 उत्तरम् १४. २, ५१.
 उत्तर-अयत् ८. ४, ३.
 उत्तर-अयनम् ५. ३०, ७.
 उत्तर-अवन्ती ७. ६५, २.
 उत्तर-अवस्यति ६. ६(६), ६.
 उत्तर-अर्थुः १. १६, १.
 उत्तर-आकुरुत १२. ४, ४१.
 उत्तर-आनाम् १४. २, ४४.
 उत्तर-आचरत् ४. ५, १.
 उत्तर-आजत् २०. ३४, ३.
 उत्तर-आनन्द ६. ७७, २३.
 उत्तर-आयत्तु ५. ३०, १५.
 उत्तर-आयते १७. १, २२.
 उत्तर-आयन् ११. १, ३७.
 उत्तर-आय्यम् १०. १, ७.
 उत्तर-आराः ११. १०, १.

उत्तर-आराः ११. ६, १६.
 उत्तर-आराणां ११. ६, ६.
 उत्तर-आराण् ६. ११३, २; ११.
 ६, १; १५; २२; २४.
 उत्तर-आरे ५. ११, ३.
 उत्तर-इतयः १०. २, १०.
 उत्तर-इताय १७. १, २२.
 उत्तर-इते ४. २५, ३.
 उत्तर-इतौ ३. १६, ४; ७. ५, ३.
 उत्तर-इत्ये १८. २, ४७.
 उत्तर-इव ५. १६, १; ६. ७१,
 २.
 उत्तर-इरते १. २०. २; ६. ६६,
 २; २०. ५६, ३.
 उत्तर-इराणाः १२. १, २८.
 उत्तर-उह्य १६. २५, १.
 उत्तर-उद्युधि ६. ४८, १; २;
 ३; २०. २१, ११.
 उत्तर-एत ११. ६, १८.
 उत्तर-एति १०. न, १६; १३.
 ४, ७.
 उत्तर-एत्यं १२. ४, ४१.
 उत्तर-एहि ५. ३०, ११; ११.
 १, २१; १३. १, १.
 उत्तो इति ४. १६, ३; १६,
 १३; १०. ७, २१; न, २६;
 १८. १, ४८; १६. २५,
 ५; ४७, ३; २०. ७२, ३;
 ११२, २; १३५, न.
 उत्तर-कालम् १६. २५, १.
 उत्तर-खिदन् ४. ११. १०.
 उत्तर-खिदन्ती १२. ५, १६.
 उत्तर-खिदत् ११. ४, २१.
 उत्तर-गीशः ११. ७, ५; १५.
 ३, न.
 उत्तर-गृह्णन् ६. ६(५), ७.

उत्तर-चरन् ११. ४, २१.
 उत्तर-चरन्तम् ६. ६२, ३; न.
 ४, २४.
 उत्तर-चरातः २०. १६, १०.
 उत्तर-जिहानाः १३. २, ४६.
 उत्तर-जिषे ४. १७, १.
 उत्तर-ततम् २. ७, ३; ७. ६०,
 ३.
 उत्तर-भिता १४. १, १३.
 उत्तर-तमः ३. ५, २; ५. ४,
 ६३; ६. १५, १; २; ३३;
 न. ५, ११; १६. ३६, ४.
 उत्तर-तमम् १. ६, २; ४; २.
 ३, २; न, १; ३. ७, ४;
 ४. १४, ६; ६; २२, ५;
 ५. १३, २; ६. ६३, ३;
 न४, ४; ७. ५३, ७२;
 न३, ३; ११. १, ४;
 ३०; ३७; १२. ३, ४५;
 १८. ३, ६४; ४, ६६.
 उत्तर-तमा ६. २१, १.
 उत्तर-तमाः ६. १२१, १; ७.
 न३, ४.
 उत्तर-तमानि ५. ४, न; ७.
 ७३, १०.
 उत्तर-तमाम् ६. ५, २६; १५.
 ६, ७; १८. ३, ६४; २०.
 १३५, २.
 उत्तर-तमे ११. ४, ११; १८;
 १२. १, न.
 उत्तर-तमेन १. ६, ३.
 उत्तर-तमेभ्यः १६. २२, १२.
 उत्तरः ४. २२, ६; ५. २८,
 १०; ११. न, १८; १२.
 १, ५४.

उत्-तरः २०. २६, ५; १२६,
 १-२३.
 उत्तरः ३. ५, ५.
 उत्-तरः १६. ४६, ७.
 उत्तरतः ४. ४०, ४; १८.
 ४, ६.
 उत्तर-त्वे ३. ८, ३.
 उत्तर-द्रौ ६. ४६, २.
 उत्तरम् ४. १४, ८; ११. ५,
 ६; १२. ३, १०.
 उत्तरम् २. २७, ७; ४.
 ३१, ६; ६. ५४, १; २;
 ७. २६, १; १०. ६, ३१;
 ७, ३; ११; १८. ४, ५१.
 उत्-तरम् ६. ५, १.
 उत्तर-वत् १२. ३, १०; ४७.
 उत्तर-वन्तम् ४. २२, ५; १०.
 ८, २२.
 उत्-तरस्मात् ७. ५१, १;
 २०. १७, ११; ८६, ११;
 ६४; ११.
 उत्तरस्मिन् ११. २, २५.
 उत्तरस्मिन् १. ६, १.
 उत्तरस्याम् ४. १४, ८.
 उत्तर-हनुः ६. ७, २.
 उत्तरा ६. १६, ४.
 उत्-तरा ३. १८, ५२; १०.
 २, २४; २५; १८. १, ११.
 उत्-तराः १६. ७, ४.
 उत्-तराणि २०. ६१, १०.
 उत्तरात् ६. ४०, ३; ८, ३,
 २०; ५, १७; १०. ६, ८;
 ११. २, ४; ६, १८; १२.
 १, ३२; ३, २४; १८. ४,
 ११; १६. १६, १; २७,
 १४; ४८, ४.

उत्-तरात् १६. १५, ५.
 उत्-तराभ्यः ३. १८, ४.
 उत्तराम् ६. ११८, ३; ८, २,
 १५.
 उत्तराम्-उत्तराम् ३. १०, १;
 १७, ४; १२. १, ३३.
 उत्-तरे १६. १३, ११; २०.
 ७०, १३.
 उत्-तरे ३. १८, ४.
 उत्तरेण-इव १०. ८, ४१.
 उत्तरेभ्यः ६. १३४, २.
 उत्-तरेभ्यः १६. २२, १३.
 उत्-तरौ १०. २, २.
 उत्तमाम् २०. १३५, २.
 उत्तस्थि-वासः ६. ६३, १.
 उत्तान-पणौ ३. १८, २.
 उत्तानयोः ६. १०, १२.
 उत्तान-शीवरीः ३. २१, १०.
 उत्तानाः १२. १, ३४.
 उत्तानायाम् ६. ६, १४.
 उत्तानायै २०. १३३, ४.
 उत्-तिरः १६. ३२, १.
 उत्-तिरन् ६. ३६, २.
 उत्तिष्ठु २०. १२७, ११.
 उत्-तिष्ठन् २०. ४२, ३.
 उत्-तद् ३. २५, १.
 उत्थातुः ६. ४, १४.
 उत्थायं १६. ३१, १२.
 उत्थितः ६. ४३, २; ६. ७,
 १६.
 उत्थितम् ३. १५, ४.
 उत्थिता ६. ४४, ३.
 उत्-नयन्तीम् ८. ७, ६.
 उत्-निनायं १३. २, ४.
 उत्-पतन्तम् १६. ६५, १.

उत्-पतिष्यन् १८. ४, १४.
 उत्पन्न २०. १३०, १३.
 उत्-पाताः १६. ६, ७.
 उत्-पारणस्य ५. ३०, १२.
 उत्-पिपानः ५. २०, ७.
 उत्-पिपानम् १३. १, ३१;
 उत्-भरन्ती ११. १, ६.
 उत्-मित् ५. २०, ११.
 उत्-मिन्दुतीम् ४. ३८, १.
 उत्-भिन्नम् १०. ५, ३६; १६.
 ८, १; ५-३०; ६, १.
 उत्-भु ६. २, १६.
 उत्-भृतम् २. ३, ५; ६.
 १२५, २; ७. ४५, १.
 उत्-भृता १. २४, ४.
 उत्-भ्यसाः ११. ६, १७.
 उत्-भवीः १७. ४, २६; ४३.
 उत्-मज्ज्यं १०. ४, ४.
 उत्-मत्तम् ६. १११, ३.
 उत्-ममार्जं ८. ६, १.
 उत्-मञ्चन्तीः ८. ७, १०.
 उत्-मृजानः १८. ३, ७३.
 उत्-यतः ४. २४, ६; ८. ८,
 १२; १२. ३, १८.
 उत्-यतम् २०. ६२, ६.
 उत्-यतानि ५. ११, ६.
 उत्-यते १७. १, २२.
 उत्-यत्यं ८. ८, १२.
 उत्-यन् २. ३२, १; ७. १३,
 १; २; ६. २, १५; ५,
 ३५; ६(५), ४; ८, २२;
 १२. १, १५; १३. १,
 ३२; २, १०; २८; ३४;
 ३, १३; १७. १, ३७;

१६. २८, ४; २०. १०७,
१३.
उत्-यन्तम् ६. ७६, २; ६.
५, ३५.
उत्-यमीयसी २०. १२६, ६.
उत्-यानम् ८. १, ६.
उत्-युगम् ५. २२, ११.
उत्-युजे ६. ७०, २.
उत्-युतम् ६. ११२, ३.
उत्-युतः १६. ३३, २; ४६,
६.
उत्-युतम् ५. २८, १५.
उत्-यतः १२. १, २.
उत्-यहः १६. २५, १.
उत्-वाचनम् ५. ८, ८.
उत्-वीता १२. ५, १८.
उत्-वेपमानाः ५. २१, २.
उत्-वेपयति ६. ८, ६.
उत्-शिषात् २. ३१, ३.
उत्-शिष्टः ११. ७, १५; १६.
उत्-शिष्टम् ६. ५(६), ६.
उत्-शिष्टात् ११. ७, ११;
२३-२७.
उत्-शिष्टे ११. ३, २१; ७,
१३; २२; २३; ४; ५२;
६-१०; १२, १३; १४२;
१७-२२.
उत्-शोचनौ ७. ६५, १.
उत्-शोचयन् ५. २२, २.
उत्-श्रितम् १३, ४, ३.
उत्-श्रेयः १६. १४, १.
उत्-शुद्धौ १०. २, १.
उत्-श्वसमाना १८. ३, ५१.
उत्-श्वसे १८. ३, १८.
उत्सः ६. १०६, १; २०.
११२, २.

उत्-संज्ञाः ११. ७, ८.
उत्सम् ३. ३४, ४; ४. २७,
२; ३१, ५; १७. १, १५;
१८. ४, ३५; ३६.
उत्साः ४. १५, ७; ६.
उत्सासः १. १५, ३.
उत्सितः ६. ११२, ३.
उत्सिताः ६. ११२, २.
उत्-सिखासतः २०. २६, ४.
उत्स्याः १६. २, १.
उत्-हर्षिणम् ८. ६, १७.
उत्-हृत् १६. ६८, १.
उत्थामः २०. १३५, १; ३;
५२.
उदक् २०. १२०, १; १३४,
१; २; ३; ४; ५; ६.
उदक-आत्मानः ८. ७, ६.
उदकम् ३. १३, ४; ५. १४,
१३; १६, ८; ६. १००,
२; १३६, ४; ७. ७३,
११; ६. ५, ५; ६(१),
४; ६(४), ६; १०; ६(५),
८; ५, ५; १०, २०; १०.
८, १४; १२. ३, ३०;
१५. ११, २; ४; १३,
१३.
उदकस्य १. १५, ४.
उदके ४. १६, ३.
उदकेन ४. ३४, ६; ७; ६.
६८, १.
उदकेषु ६. २, ६.
उदकः ८. ३, १६; ४, १६.
उदङ् ५. ४, ८; ६. ७; २१.
उदङ्घः २०. १२६, २२.
उद-धिम् ४. १५, ६; ११.
उद-धेः २०. ६१, ५.

उदधेः-इव १. ३, ८.
उदधि २०. १६, ८.
उदध-वती १८. २, ४८.
उदध्वतीः १६. ६, १.
उद-धूः १८. ३, ३७.
उद-धुतः ६. २२, ३; १८.
२, २२; २०. १६, १.
उद-धुतम्-इव १०. ४, ३; ४.
उद-धिः २०. १००, १.
उद-र-वारः ११. ३, ४२.
उदरम् ४. १६, ७; ३४, १;
६. ३, १५; ७, १६; १०.
७, ३२; १०, २२; ११.
५, २५; १५. १, ७; २०.
१२६, २३.
उदरात् २. ३३, ४; ६. ८,
६; ११; १२; १०. १०,
२१; २०. ६६, २०.
उदराय ११. २, ६.
उदरे ११. ५, ३.
उदरेण ११. ३, ४२२.
उद-वाहाः १८. २, २२.
उद-हार्यम् १०. ८, १४.
उदा-इव २०. १००. १.
उदारधिम् ४. ७, ३.
उदिता ७. ६८, २.
उदीचः २०. १२५, १.
उदीची ३. २७, ४; १२. ३,
१०.
उदीचीः १२. १, ३१; २,
४१.
उदीचीनेः १२. २, २६.
उदीचीम् १५. २, २१; १४,
७.
उदीच्यम् ४. ७, २.
उदीच्याः ४. ४०, ४; ५. १०,

उप-अतिष्ठः १०. १०, ६.
 उप-अयति १६, ४६, १०.
 उप-अयसि १६. ५०, ६.
 उप-अवसृज ५. १२, १०.
 उप-अवेति ६. ६(६), ५.
 उप-आकृतम् २. ३४, २.
 उप-आगहि ७. ४८, २.
 उप-आनसात् २. १४, २.
 उप-आयतीम् ३. १०, २.
 उप-आयसि १. ३४, २; ३.
 २५, ५; ६. ६, २; ४२,
 ३; ४३, ३.
 उप-आरिम ६. ४५, २; ६६,
 ३; ७. १०६, १.
 उप-आवृतः ६. ७७, ३.
 उप-आसते ४. २, १; ५.
 १७, १७; ६. ६४, १;
 १०. ६, ३१; ७, २१;
 २४; १३. ३, २४.
 उप-आसलै १०. ८, २२.
 उप-आस्महे ३. १०, ३.
 उप-आहृतम् १०. १, १६.
 उप-उत्तमेभ्यः १६. २२, ११.
 उप-उदैति ६. ६(६), ५.
 उप-ऊचिरे ५. ८, ६; ११.
 १०, १७.
 उप-ऊहः ३. १४, ३.
 उप-ऋषन्ति ६. ८, १४;
 १५; १६.
 उप-एतन ३. १४, ३.
 उप-एयिम १०. १, १०.
 उप-एषन्तम् ८. ६, १७.
 उप-एते ७. ६६, १.
 उप-पेमि ६. ११८, ३.
 उप-कस ६. ५०, २.

उप-गन्तवै २०. ६६, ५.
 उप-जुषमुषः २०. २१, ६.
 उप-जा ११. १, १६.
 उप-जिह्विका २०. १२६,
 २०.
 उप-जिघ्रति १२. ४, ५.
 उप-जीकाः २. ३, ४.
 उप-जीकाः ६. १००, २.
 उप-जीवनीयः ८. १० (४),
 ५; ८; १२; १६; १०(५),
 ४; ८; १२; १६.
 उप-जीवन्ति १०. ६, ३२.
 उप-जीवाः १६. ६६, २.
 उप-जीवेम ८. १०(२), २.
 उप-तप्यामहे ७. ६०, १.
 उप-तिष्ठन्ति १७. १, ८.
 उप-तिष्ठन्ती १२. ५, २४.
 उप-तिष्ठन्ते ७. ४०, १; ८.
 ६, ८.
 उप-तिष्ठमानः १३. ३, २५.
 उप-तिष्ठमानाम् ८. ६, ८.
 उप-तृण्य ५. १३, ५.
 उप-दद्य १०. ८, १८; १३.
 २, ३८; ३, १४.
 उप-दान १६. ३४, ८.
 उप-द्वेष्यम् ११. ८, २३.
 उप-दृष्टा ११. ३, ५४.
 उप-धाने १४. २, ६५.
 उप-धिः ६. ७०, ३.
 उप-ध्मानी ८. ८, २.
 उप-नयमानः ११. ५, ३.
 उप-नाहः ६. ४, ५.
 उप-निसंबुः १६. ४१, १.
 उप-पद्यः ७. ७६, २.
 उप-पचन ६. ४, २३.

उप-पृञ्चती १८. ४, ५०.
 उप-प्रतारिय २. ३६, ५.
 उप-प्रयन्ति १२. ४, ३१.
 उप-प्रवद ४. १५, १४.
 उप-ब्रह्मान् १. ७, ७.
 उप-बर्हणम् ६. ५, २६; १४.
 १, ६; १५. ३, ७.
 उप-बर्हणौ १२. २, १६; २०.
 उप-बर्ह २. २४, ६.
 उप-बर्हैः ८. ४, १७.
 उप-भूत् १८. ४, ५; ६.
 उप-मम् २०. ३५, ३; ७६, ३.
 उप-मस्य ५. १, ६.
 उप-मा २०. ६२, १०.
 उप-माः ४. १, १; ५. ६, १.
 उप-मानाम् २०. ११३, २.
 उप-माम् १८. ३, ६५.
 उप-मास्यम् ८. १०(३), ४.
 उप-मिताम् ६. ३, १.
 उप-यासि १८. १, २२.
 उप-युक्तम् ४. २३, ३.
 उप-रः ६. ४६, २.
 उप-रस्य ६. ४६, ३; १८, ३,
 २३; ४, ४.
 उप-रि ८. ६, ६; १८, ३,
 २५-३५.
 उप-रि-शयनम् ६. ६(१),
 ६.
 उप-रिष्ठात् ४. ४०, ७; ८, ८,
 १३.
 उप-रि-स्पृशः ५. ३, १०.
 उप-रे ६. ६, १२; २०. ६४, ७.
 उप-लिखमानाः ६. ११८,
 १.
 उप-वर्द्धति १५. २, ३; ११;
 १७; २३.

उप-वन्धः १८. ४, ६५.
 उप-वाकम् ६. ६, ८.
 उप-वाम् १२. १, ५१,
 उप-वासने १४. २, ४६;
 ६५.
 उप-विश्वं १४. २, २३.
 उप-सृष्टुयात् १२. ४, २७.
 उप-स्येकिम् ६. ११४, २.
 उप-श्रुतिः १६. २, ५.
 उप-श्रुत्यं १२. ४, २८.
 उप-श्रुत्या २. १६, २.
 उप-श्रोता २०. १२, १.
 उप-श्वसे ११. १, १२.
 उप-संनमन्तु १६. ४१, १.
 उप-संपरानयात् १८. ४,
 ५०.
 उप-संयन्तु ३. ८, ४.
 उप-संयति ६. ७३, १.
 उप-संव्ययस्व २. १३, ३;
 १६. २४, ५.
 उप-सत्ता ७. ८२, ३.
 उप-सत्तारः २. ६, २; ३.
 १२, ६.
 उप-सदः ६. १४२, ३; ६.
 ७, ६; १५. ३, १०; ११.
 उप-सद्यः ३. ४, १; ५. ३०,
 ११; ६. ६८, १.
 उप-सर्पतः ७. ५६, ५.
 उप-सिच्यं ६. ६(४), १; ३;
 ५; ७; ६; १०.
 उप-सीदन्ति ६. १, ६.
 उप-सीदान् ११. १, २६; ३२.
 उप-सेचनम् ११. ३, १३.
 उप-स्तर्यः ६. १५, १.
 उप-स्तरणम् ५. १६, १२.
 उप-स्तरं १४. २, २१.

उप-स्तिः ६. १५, १.
 उप-स्तीन् ३. ५, ६; ७.
 उप-स्तुतः १६. ५, १; २०.
 ३०, ५.
 उप-स्तणन्ति ६. ६(१), ८.
 उप-स्तण्णीथनं १४. २, २२.
 उप-स्थम् १३. १, ४.
 उप-स्थाः १२. १, ६२.
 उप-स्थात् ३. ११, २; ७.
 ५३, ३; १४. २, २५;
 २०. ६६, ७.
 उप-स्थं २. २८, १; ४; २६,
 ४; ७. ६, ४; ८. ४, ६;
 १३. १, ३८; १४. १, २;
 ४०; १८. ३, ४३; ६५;
 २०. ३४, १६; १२३, २;
 १३७, ६.
 उप-स्पृशः २०. १२७, २.
 उप-हन्तुम् १८. १, ४०.
 उप-हत्याम् ५. ४, २०.
 उप-हरति ६. ६(२), १०;
 ११; १२; ६(४), १; ३;
 ५; ७; ६; १०.
 उप-हथम् ११. ७, १५.
 उप-ह्रस्वानः २०. २२, २.
 उप-हृतः १. १, ४; ७. ६०,
 ५; ६. ६(६), ७२-१२२;
 १६. २, ३२; १६. ४०, २.
 उप-हृताः ६. १२२, ४; ७.
 ६०, ४; ५२; १८. ३,
 ४५.
 उप-हृतौ ६. १४०; ३,
 उप-हृता १२. ५, ३५.
 उप-हि यमाणा १२. ५, ३५.
 उप-ह्वारे २०. २२, ६; ६२,
 ३; १३७, ८.

उपाके इति ५. १२, ६; २७,
 ८.
 उपानहि २०. १३५, २.
 उपो इति १३. ४, ४४; ४५;
 २०. ३५, १४.
 उप्ताः ८. ८, १६.
 उब्जं ८. ८, ६; ११. १, ६;
 ७.
 उब्जतम् ८. ४, १.
 उब्जतु ६. ३, १८.
 उब्जस्तः ८. ८, १३.
 उभयः ११. ७, ११.
 उभय-द्युः १. २५, ४; ७.
 ११६, २; ८. १०(३) ८.
 उभयम् ४. ३१, ७; २०,
 ११३, १.
 उभयम्-करम् २०. ८५, २.
 उभयोः २०. ३४, ८.
 उभयादतः १६. ६, १२.
 उभयादति ५. ३१, ३.
 उभयादम् ५. १६, २.
 उभयान् १२. २, ४४; ३, ६;
 १८. ४, ३६.
 उभयानि ७. १०६, २.
 उभयाविन् ८. ३, ३.
 उभयाविनम् ५. २५, ६;
 २०. ८५, २.
 उभयाह्रस्वा २०. ५६, ४.
 उभयोः ८. ५, ६.
 उभये ७. ७६, २; ८. १०(२),
 ३; १२. १, ४७.
 उभयेन १२. ४; १८.
 उभयेषु २०. १४३, ६.
 उभयोः ७. ७६, ४; १०. ४,
 १०; १५; १६. ३८, ३.

उभा ३. ४, ४; ४. २०, १४;
 ५. ३; ६; २५, ३; ७.
 ४४, १; ११०, १; १. २,
 १५; ३, ३; ६, ४; १०.
 ४, १६; ११. ६, ५; १३.
 २, १०; ३०; १४. १,
 ६; ५४; २, १३; १६.
 १, ५४; २०. १२५, ५;
 १२६, १४.
 उभाभ्याम् ६. १६, ३; ७.
 ५६, ३; १. २, २०;
 ११. २, १६.
 उभे इति १. १, ३; २. १०,
 १-३; ३. ४, ५; १६,
 ५; ४. ६, १०; ५. १६,
 ५; ३०, २; ३; ४; ६.
 १, ३; ५६, १; १३६,
 २; ७. ६, १; ५७, २५;
 १. ५, ३; ६. ४, १०;
 १०. ७, ३५; ११. ५,
 १; ३; १२. ३, ५; ६;
 १६. १५, ५; २०. ११,
 १; ४५, २; ६४, २; ७७,
 ५; १०, १; १०७, २.
 उभा ३. २०, ६; ४. ३२,
 ७; ५. ७, ६; ६. १६,
 ३; ७. ७०, ४; १. ४,
 १३; ६. ३, ६; १०. ४,
 ३; ११. २, १४; ७, ३;
 १०, ११; १२. ४, १७;
 १३. २, ६; १३; १६.
 ३२, ५.
 उभा ३. ११, ११.
 उभा २०. १३०, २०.
 उभा ६. ५, २०; १०. २, ४;
 ११. ६, १४; २०. १३७,
 १.

उरसा ११. २, ४१२.
 उरसि १०. ३, ११; १. १६;
 १२. ५, ४६; १३. २,
 ३६; ३, १४; १६. ३२,
 २.
 उरा-मथिः २०. ६७, २.
 उर २. १२, १५; ४. २, ४;
 ११, १; ५. ३, ६; ६.
 ४०, १; ४६, ३; ७. ६,
 ४; २६, ३२; १०. ७,
 ३५; ११. २, १०; २७;
 १२. १, २०; १४. २,
 ६६; १६. २, ४६; ३,
 ५६; १६. ६, १; २०.
 १३, २; १७, ३.
 उरः ७. ३, १; ११. १, १६;
 २, ११; १२. ३, ३६;
 १३. ४, ५२.
 उर-स्यः ७. ७७, ३.
 उर-गाय २०. ७६, ४.
 उर-गायः २. १२, १; ७.
 २६, १.
 उर-गायम् ४. २१, ४; ५.
 १७, ११; १६. ११, ५.
 उर-गुलायाः ५. १३, ६.
 उर-ग्राहैः ११. ६, १२.
 उर-वत्ताः १६. १०, १.
 उर-उमन् ६. ४, ३.
 उर-उयः २०. ६२, १६.
 उर-उदाः १. ६, १५.
 उर-धारा-इव २०. ७, ३.
 उर-स्यौ १६. २, १३.
 उर-स्य ६. ३३, ३; ७. १४, ३;
 ६. २, ११; १२. १, १;
 १४. १, ५६; १६. १५.

४; २०. १५, ६; २३,
 ५; ६५, १.
 उर-युगे २०. १००, ३.
 उर-लोकम् ५. ३, ३.
 उर-वाचः २०. ४६, २.
 उर-व्यवसम् १६. ३, ५६.
 उर-व्यवसा ५. २७, १.
 उर-व्यवाः ५. ३, ३; २०.
 १, २.
 उर-व्यव ६. ४१, २.
 उर-व्यु ७. २६, ३.
 उर-व्य ६. ४, ३.
 उर-व्यतम् २०. १४३, ७.
 उर-व्यताम् ६. ३, ३.
 उर-वी १६. १०, ३.
 उर-वी इति ३. ३, १.
 उर-वी इति ४. २६, २.
 उर-वीम् ७. ६, २.
 उर-वीः ७. २६, ३; ११६, १.
 उर-वी १६. २, २०; २०. १००,
 ३; १२५, १.
 उर-वीः १६. ३, ३.
 उर-वी १४. २, १४.
 उर-वीः १०. १०, १.
 उर-वीयाम् १०. ६, ३३.
 उर-वीः-इव १०. ४, २१.
 उर-वीः १६. ३, २३.
 उर-वीकम्-इव १४. १, १७.
 उर-वीः-इव ६. १४, २.
 उर-वी १६. ४७, २.
 उर-वीया ५. १२, ५; १६. १, २.
 उर-वी ४. २, ४; १६. ३, ६.
 उर-वी इति ४. २६, ३; ११.
 ५, ३; १६. १, ३२; २०.
 ३५, ३.
 उर-वीः ३. २०, ६; ६. ११, १;

म. ६, १६; ङ. २, ११;
 १०. ७, ३५; १३. १, ४;
 ४६; ३, १; ६; १८. २,
 ६; २०. ७१, ३.
 उर्वीः प. ३, ६.
 उर्वीभिः १२. २, ४८.
 उर्वीम् १८. ३, २२.
 उर्वीः ११. ७, १८.
 उल्लेषु ७. ६६, १.
 उल्लम् १२. १, ४६.
 उल्लयः ३. १६, ६.
 उल्लकः ६. २६, १.
 उल्लक-यातुम् म. ४, २२.
 उल्लखलम् ११. ३, ३; १२.
 ३, १३; २०. १३६, ६.
 उल्लखल-मुसलानि ६. ६(१),
 १५.
 उल्लखले १०. ६, २६.
 उल्ला १६. ६, ८; ६.
 उल्लाः १६. ६, ६.
 उल्लकाम्-इव २०. १६, ४.
 उल्लुषी-मान् प. १७, ४.
 उल्लः ४. ३, ८.
 उल्लक्य १. १०, ३.
 उल्लाच १०. १, ७.
 उल्लाच २०. ८७, ३.
 उल्लास ३. १०, १; १८. १,
 २०.
 उल्ले २०. १२६, ७.
 उल्लतः ७. ६७, ३; १८. १,
 ५६.
 उल्लता २०. ६६, ३.
 उल्लताम् १८. १, २०.
 उल्लती ७. ४७, २; १४. २,
 ३८; १६. ४६, २; ४; ८.

उल्लतीः ७. ४६, १; १४. २,
 ५२; २०. १७, १.
 उल्लतीः-इव १. ५, २.
 उल्लत-भिः १८. ३, ४६.
 उल्लथक् २०. ११, ३.
 उल्लथ १८. १, ५६; ३, ४६;
 २०. ६७, ५; ८७, २.
 उल्लथाना २०. २५, ५.
 उल्लथाना-इव २०. ७७, २.
 उल्लथानाम् ४. २६, ६.
 उल्लथान्तः १४. २, ३८; १८.
 १, ५६.
 उल्लथान्तम् १८. १, २०.
 उल्लथान्ति १८. १, ३.
 उल्लथिक्-भिः २०. ११, ४.
 उल्लथिजः २०. ३३, ३; ७५,
 ३; ७७, ६.
 उल्लथः १६. ६, २; २०. १५, ३.
 उल्लथः १६. ६, ६.
 उल्लथः २०. १४२, २; ३.
 उल्लथ-भिः २०. २६, ६; ४७,
 १२; ६६, ११.
 उल्लथसः ३. १६, ६; ७; ४.
 २१, १; ७. २२, २; ७३,
 ६; ८२, ४; १०. १, ३२;
 ७, ३१; ८, ३०; १४. २,
 ३१; ४३; ४४; १६. ४,
 ६; १७. १, ३०; १८. १,
 २७; ३, २४; १६. १०,
 १०; ४६, ६; २०. ७२,
 ३; ७६, २.
 उल्लथसम् १०. २, १६; १३.
 २, ४६; २०. ३४, ७;
 ६१, ५; १०७, १५.
 उल्लथसा ८. ६, १२; १६. ६,
 ५.

उल्लथसान्ता प. १२, ६; २७,
 ८; ६. ३, ३.
 उल्लथसाम् ३. ७, ७; ७. ८१,
 २; ८२, ४; ५; १४. १,
 २४; १८. १, २७; २८;
 ४, ५८.
 उल्लथसो १६. ४८, २; ५०, ७.
 उल्लथाः ४. ४, २; ७. ६६, १;
 ६. ६(५), १; ११. ६,
 ७; १५. २, १३; १६. ६,
 ५; १८. १, २०; १६.
 १२, १; ४८, २; ५०, ७.
 उल्लथाम् २०. १६, ६.
 उल्लथस्य २०. १३२, १३.
 उल्लथाम्-उल्लथाम् १२. २, ४५.
 उल्लथ् २०. १२७, २.
 उल्लथान् ८. ६, १७.
 उल्लथिक् १६. २१, १.
 उल्लथिहा ६. १३४, १.
 उल्लथिहा-अल्लथः १३. १, १५.
 उल्लथिहाभ्यः २. ३३, २; ६.
 ८, २१; १०. १०, २०;
 २०. ६६, १८.
 उल्लथिषम् १५. २, ५; १३;
 १६; २५.
 उल्लथिने ६. ६८, १.
 उल्लथिलानि १४. १, ६०.
 उल्लथा १२. ३, ३७.
 उल्लथाः २०. ६१, ४.
 उल्लथियः १. १२, १; ६. ४, १.
 उल्लथियाः ४. २६, ५; १४.
 १, ३२; २०. १६, ७;
 ७०, १; ८८, ५; ६१, ८.
 उल्लथियाणाम् २०. १६, ६.
 उल्लथियाभिः ३. ८, १; ५. २०,
 ३; २१, १.

उत्तरियायाः ७. ७३, ५; ५;
५, २, १७.

उत्तरियासु ७. ७२, ४.

उत्तरिते १४. १, १३.

उत्तरमानसु १४. २, ३.

उ

उत्तरिते १. ५, ६; १०, ११;
१४, २; २४, ४; २५, २, ३;

३, ३; ४; ५; ६; ७; ८; ९; १०;

११; १२; १३; १४; १५; १६;

१७; १८; १९; २०; २१; २२;

२३; २४; २५; २६; २७; २८;

२९; ३०; ३१; ३२; ३३; ३४;

३५; ३६; ३७; ३८; ३९; ४०;

४१; ४२; ४३; ४४; ४५; ४६;

४७; ४८; ४९; ५०; ५१; ५२;

५३; ५४; ५५; ५६; ५७; ५८;

५९; ६०; ६१; ६२; ६३; ६४;

६५; ६६; ६७; ६८; ६९; ७०;

७१; ७२; ७३; ७४; ७५; ७६;

७७; ७८; ७९; ८०; ८१; ८२;

८३; ८४; ८५; ८६; ८७; ८८;

८९; ९०; ९१; ९२; ९३; ९४;

९५; ९६; ९७; ९८; ९९; १००;

१०१; १०२; १०३; १०४; १०५;

१०६; १०७; १०८; १०९; ११०;

१११; ११२; ११३; ११४; ११५;

११६; ११७; ११८; ११९; १२०;

१२१; १२२; १२३; १२४; १२५;

१२६; १२७; १२८; १२९; १३०;

१३१; १३२; १३३; १३४; १३५;

१३६; १३७; १३८; १३९; १४०;

१४१; १४२; १४३; १४४; १४५;

१४६; १४७; १४८; १४९; १५०;

१५१; १५२; १५३; १५४; १५५;

१५६; १५७; १५८; १५९; १६०;

१६१; १६२; १६३; १६४; १६५;

१६६; १६७; १६८; १६९; १७०;

१७१; १७२; १७३; १७४; १७५;

१७६; १७७; १७८; १७९; १८०;

१८१; १८२; १८३; १८४; १८५;

१८६; १८७; १८८; १८९; १९०;

१९१; १९२; १९३; १९४; १९५;

१९६; १९७; १९८; १९९; २००;

२०१; २०२; २०३; २०४; २०५;

२०६; २०७; २०८; २०९; २१०;

२११; २१२; २१३; २१४; २१५;

२१६; २१७; २१८; २१९; २२०;

२२१; २२२; २२३; २२४; २२५;

२२६; २२७; २२८; २२९; २३०;

२३१; २३२; २३३; २३४; २३५;

२३६; २३७; २३८; २३९; २४०;

२४१; २४२; २४३; २४४; २४५;

२४६; २४७; २४८; २४९; २५०;

२५१; २५२; २५३; २५४; २५५;

२५६; २५७; २५८; २५९; २६०;

२६१; २६२; २६३; २६४; २६५;

२६६; २६७; २६८; २६९; २७०;

२७१; २७२; २७३; २७४; २७५;

२७६; २७७; २७८; २७९; २८०;

२८१; २८२; २८३; २८४; २८५;

२८६; २८७; २८८; २८९; २९०;

२९१; २९२; २९३; २९४; २९५;

२९६; २९७; २९८; २९९; ३००;

३०१; ३०२; ३०३; ३०४; ३०५;

३०६; ३०७; ३०८; ३०९; ३१०;

३११; ३१२; ३१३; ३१४; ३१५;

३१६; ३१७; ३१८; ३१९; ३२०;

३२१; ३२२; ३२३; ३२४; ३२५;

३२६; ३२७; ३२८; ३२९; ३३०;

३३१; ३३२; ३३३; ३३४; ३३५;

३३६; ३३७; ३३८; ३३९; ३४०;

३४१; ३४२; ३४३; ३४४; ३४५;

३४६; ३४७; ३४८; ३४९; ३५०;

३५१; ३५२; ३५३; ३५४; ३५५;

३५६; ३५७; ३५८; ३५९; ३६०;

३६१; ३६२; ३६३; ३६४; ३६५;

३६६; ३६७; ३६८; ३६९; ३७०;

३७१; ३७२; ३७३; ३७४; ३७५;

३७६; ३७७; ३७८; ३७९; ३८०;

३८१; ३८२; ३८३; ३८४; ३८५;

३८६; ३८७; ३८८; ३८९; ३९०;

३९१; ३९२; ३९३; ३९४; ३९५;

३९६; ३९७; ३९८; ३९९; ४००;

४०१; ४०२; ४०३; ४०४; ४०५;

४०६; ४०७; ४०८; ४०९; ४१०;

४११; ४१२; ४१३; ४१४; ४१५;

४१६; ४१७; ४१८; ४१९; ४२०;

४२१; ४२२; ४२३; ४२४; ४२५;

४२६; ४२७; ४२८; ४२९; ४३०;

४३१; ४३२; ४३३; ४३४; ४३५;

४३६; ४३७; ४३८; ४३९; ४४०;

४४१; ४४२; ४४३; ४४४; ४४५;

४४६; ४४७; ४४८; ४४९; ४५०;

४५१; ४५२; ४५३; ४५४; ४५५;

४५६; ४५७; ४५८; ४५९; ४६०;

४६१; ४६२; ४६३; ४६४; ४६५;

४६६; ४६७; ४६८; ४६९; ४७०;

४७१; ४७२; ४७३; ४७४; ४७५;

४७६; ४७७; ४७८; ४७९; ४८०;

उत्तरि-मिः ७. ५१, १; १७.

१, १०; ११. १५, १; २०.

२२, १०; २५, १; २६,

२; ३७, ३; ४४, २; ६०,

१०; ५२, २; ५२, २१;

११५, १; १२४, २.

उत्तरि-मि २०. २७, ४.

उत्तरि ७. ७७, १; १५. १,

५१; २०. ३३, ३; ३४,

१५; ३७, ११; १०५, ३;

१२४, २.

उत्तरि-मि १०. ५, २२.

उत्तरिः १. २२, १; ११. १०,

२२.

उत्तरिः ४. १२, ४; ५. १०(२),

५; ११. ७, १४; १०. ७,

११; ११, २२; १०, ७;

१२. ४, १५.

उत्तरि-मि ७. ७२, ४.

उत्तरि-मिः २०. १४२, ४.

उत्तरिः १०. ५, ४४.

उत्तरि-मि १२. १, ११.

उत्तरि-मिः २०. ५१, ३.

उत्तरि-मि १०. ५, १५.

उत्तरि-मि २२. १५, ३.

उत्तरि-मि ११. ४, ११; ७, १७;

११. ३, १२; १२. ५,

३०.

उत्तरिः ५. २, १; ३; २०.

१०७. ४; १.

ऊर्ध्वप्रथमम् २. ३३, ५; ११.
 ३, ४४; २०. १६, २१.
 ऊर्ध्वम् १४. ३, ३३.
 ऊर्ध्ववृत्ति १. ७, १; ५, ७;
 १०. २, ३; ८, २१; ११.
 ३, ४४; ५, १४; १४. २,
 ३३. १३. ६, ५; २०.
 १६, १४.
 ऊर्ध्वः १२. १, २०.
 ऊर्ध्वः ११. १, १५; १५. ४,
 ५३; ५४; १३. ४५, ३;
 २०. १४, ४; ४०३, ३.
 ऊर्ध्वम् २. २३, ३; ५; ३.
 १०, ७; ४. ३६, २; ४;
 ६; ५; ५. १७, ११; ६.
 २२, २; २५, १; ४०, २;
 ७३, २; ७. ६०, १; ७३,
 ३५; ५. ८, १३; १३. १,
 ७; ८, २०; ५, २४; १२.
 १, २१; २, ४६; १५. २,
 ४३; ४, ४; ३०; ३४;
 ३६; ४०; १३. ७, ४.
 ऊर्ध्व्या ४. २५, ४; ५. १,
 ७; ८. ६(५), २; १०.
 ६, २६.
 ऊर्ध्वस्वती ३. १२, २; १७,
 ६; ८. ३, १६.
 ऊर्ध्वस्वती वृत्ति २. २६, ५,
 ऊर्ध्वस्वन्तः ७. ६०, २.
 ऊर्ध्वस्थान १३. ४६, ६.
 ऊर्ध्व ११. ७, १३; १६. २,
 १.
 ऊर्ध्वम् २. २३, ७; ५. १०(५),
 ३; ४; ८. ६(३). ३.
 ऊर्ध्व ५. १०(२), ४; १०(५),
 १; १३. ३७, ३.

ऊर्ध्व १. ५, १; १५. ५, ५१.
 ऊर्ध्वप्रवाः १५. ३, ४६.
 ऊर्ध्ववृत्त १. ११, २.
 ऊर्ध्ववृत्ति १५. २, ५५.
 ऊर्ध्ववृत्ति ४. १४, ८; १५. २,
 ५०; ५१; ३, ५०; ४,
 ६६.
 ऊर्ध्ववृत्ति १५. १, ५.
 ऊर्ध्ववृत्ति १. ११, ३; १५. ४,
 ५६.
 ऊर्ध्वोर्मि १५. २, ५२.
 ऊर्ध्वः ४. १२, ६; ३५, ३;
 ७. २०२, १; ८. ८, १०;
 १०. २, २६; २५, ७, ४;
 ५, १८; १०, १८; ११.
 १, ७; ४, २५; ८, २१;
 १३. १, ११; १५. ३, १;
 १५, ३; १३. ४६, २;
 २०. ४५, ३.
 ऊर्ध्ववृत्तः १०. ५, ६.
 ऊर्ध्वम् ५. २७, ८; १०. २,
 ३; २४; २५; ५, १४; ११.
 १, ८; १५. ३, २६.
 ऊर्ध्वमायुः ५. २०, ४.
 ऊर्ध्व्या २०. ६७, ३.
 ऊर्ध्वस्वभाः ६. ४४, १.
 ऊर्ध्व्या ३. २७, ६; ५. २७,
 १; ७. १४, २.
 ऊर्ध्व्याः ५. २७, १; १०. २,
 ११; १२. १, १३; १३.
 ३, १६,
 ऊर्ध्व्या १३. १, ५३; ५४.
 ऊर्ध्व्या १५. ६, ४; १४, १७.
 ऊर्ध्व्याः ४. ४०, ७; ५. १०,
 ६; ८. ३, ३०; १५. ४,

१६; १५; ५, १२; १३;
 १३. १७, १०; १५, १०.
 ऊर्ध्व्याम् ३. २६, ६; ४.
 १४, ५; १५. ३, ३५.
 ऊर्ध्व्या १२. ३, ६०.
 ऊर्ध्व्याः ६. ५२, २; २०. १६,
 १.
 ऊर्ध्व्याः १०. ५, १६; १४. २,
 १६; २०. २५, ४; २३, ५.
 ऊर्ध्व्या २०. ५५, २.
 ऊर्ध्व्याः १३. ६०, २.
 ऊर्ध्ववृत्तः २०. ३५, ५.
 ऊर्ध्व्या ७. १०६, ७.
 ऊर्ध्व्याम् ६. १५, ३.
 ऊर्ध्व ११. १, ८; १५. २, ५७.
 ऊर्ध्वतः ६. ५२, २.
 ऊर्ध्वतः १३. ४४, १०.
 ऊर्ध्वसि २०. ११४, २.
 ऊर्ध्वामि १४. १, ३५; १३.
 ३७, ३.

शुक्र

शुक्र ११. ७, ५; १४. २, ७१.
 शुक्र-मिः १०. १, १२; १२.
 १, ३५; ४, ४६.
 शुक्र-स्यः १०. ५, ३०; १३.
 ४, ३५.
 शुक्रता २०. ५५, ५.
 शुक्र-मिः १५. १, ५७; २०.
 ५४, ३.
 शुक्र-प्रथमम् ५. ६, २.
 शुक्राकम् १५. २, ३१.
 शुक्राकाम् १२. १, ४६.
 शुक्र-संशितः १०. ५, ३०.
 शुक्र-सामाभ्याम् १०. १,
 ११.

अग्निव्यम् २०. ७१, १५.
 अग्निव्यमायः २०. ३५, १३.
 अग्निः ६. ६(१), १; १०. ५,
 २०; ७, १४; २०; १०,
 १४; ११. ६, १४; ७,
 २४; ८, २३; १२. ४,
 २७; २८; १३. ४, ३८;
 १५. ३, ६; ६, ८; १६.
 ६, १३; ५४, ३.
 अग्निः ६. १०, १८; १६.
 अग्निम् ७. ५४, २.
 अग्नि ६. २८, १; ६. ५, ५;
 १०, १८; ११. ३, १४.
 अग्निम् १०. ८, १०; १५.
 ६, ६.
 अग्नीषमः २०. १०४, ३.
 अग्नीषमाय २०. ३५, १.
 अग्निव्यति १२. ४, ५३.
 अग्निव्यत् २. १२, ५; ४. १६,
 ६; ५. १४, ११; ६. २६,
 ३; १०. १, ३.
 अग्निव्यन्त ८. ३, १४; १६.
 १८, १-१०.
 अग्निव्यराः १०. ६, २३.
 अग्निव्यत् ५. १०, १; ३; ३;
 ४; ५; ६; ७.
 अग्निव्यः १४. १, ३४.
 अग्निव्यना २०. २१, ८.
 अग्निव्यः ५. १४, १२; ८. ४,
 १२.
 अग्निव्य ६. ६(१), १६.
 अग्निव्यी २०. १२, ७; ७७,
 १, ५.
 अग्निव्य २०. ६१, २.
 अग्निव्यः २०. ५६, ४.
 अग्निव्यः १. १२, १.

अग्निव्यः ४. २६, ७.
 अग्निव्यत् २०. ७०, ५.
 अग्निव्यत् १८. १, ६.
 अग्निव्यम् ६. ४६, ३; ११८, १;
 २; ३; ११६, १; २; १६.
 ५७, १.
 अग्निव्यम् १६. ४५, १.
 अग्निव्यत् ६. ११८, २; १६.
 ४५, १.
 अग्निव्यः २०. १२२, २; ३.
 अग्निव्यताम् १८. २, ६.
 अग्निव्यत् १७. १, ३१.
 अग्निव्यताः १४. २, १५.
 अग्निव्यता ५. १५, १-११.
 अग्निव्यताः ४. २, ६; १८. १,
 ४४; १६. ११, ५; २०.
 ३३, ३.
 अग्निव्यता १. ११, १.
 अग्निव्यताम् २०. ६१, १.
 अग्निव्यत् २. १०, ८; ७. ७२,
 ३; ८. ३, ११; ६. ५,
 २१; १०, २३; १०. ७,
 १; ११; २६; ३०; १०,
 ३३; ११. ३, १३; ७,
 १७; १२. १, १; ११;
 १४. १, ३१; १५. ६, ५;
 १६. ८, १; ५-३०; १८.
 १, ४; ३, २१; २४; २०.
 १२, ४; ६१, २.
 अग्निव्यन्त २०. ५०, २.
 अग्निव्यः २. ६, १; ८. ८, २२;
 ६, १५; १८; १०. ६,
 १८; ७, ५; ११. ३, १७;
 ६, २२; ८, ५; १२. १,
 ३६; २, २५; १३. १, १८;

१५. ६, १७; १७, ५; ८;
 १८. ४, २.
 अग्निव्यत् ५. १५, १-११;
 ६. ३०, ३.
 अग्निव्यत् १०. १०, ६; १६.
 अग्निव्यरी इत्युत्-व्यरी ६.
 ६२, १.
 अग्निव्यरीः ३. १३, ७.
 अग्निव्य २०. ६०, १.
 अग्निव्यनाम् ६. ३६, १.
 अग्निव्यव्यः ११. ६, १६; २०;
 १८. २, १५.
 अग्निव्यव्यी ४. २६, १.
 अग्निव्यसाताः १८. २, १५.
 अग्निव्यसाः ४. १, ४.
 अग्निव्यस्पृशः २०. ८८, ३.
 अग्निव्यस्पृशम् २०. ४२, १.
 अग्निव्यव्य २. १, ४; ५; ४.
 ३५, १; ५. १२, २; ११;
 १७, १; ६. २२, १; ३६,
 १; ११४, १; २; १२२,
 १; १३४, १; ७. ६, २;
 ८. ६, १३; १६; २१; ६.
 ३, २२; ६, १३; १०,
 १५; २२; ११. ३, ४८;
 १२. १, ६१; १३. ३, ६;
 १६; १४. १, २६; १५.
 ६, ६; १७. १, १६; १८.
 १, ६; ३, ४०; ४, ३;
 २०. १६, ४; १७, ६;
 ६३, ६; ११५, १; ११६,
 १; १२६, १०; १३८,
 २२; १४३, ३.
 अग्निव्यतामि ७. १, १; ५७, २.
 अग्निव्यतिः १२. ५, २५.

अति-सहस्र २०. ८, १;
४६, ४.

अति-सहस्र ७. ४६, २; ८. ५,
२१-२६.

अति-सहस्र ५. १२, १०; ८.
१०, २६; १३. ३, २;
१४. १, १६; २०. १२५,
३.

अति-सहस्र २०. २, १; २; २; ४.

अति-सहस्र ३. १०, ८; ११.
६, १७.

अति-सहस्र १. ३५, ४; ३. ५,
१; ५. २५, २; १२; ११.

१, १६; ३, २७; ५, २०;
७, २०; १२. २, २५; ३,
३२; १७. १, २६; २०.
६७, ७.

अति-सहस्र ३. १०, १०; ११.
२७, ४.

अति-सहस्र ५. ८, १७; ८. ५,
२१-२६.

अति-सहस्र ८. ५, १३.

अति-सहस्र ३. १०, ८, ८. ३६,
२; ३१, ३; ३; ७. ५१,
२; ८. ८, १०; ११. ६,
१७; १४. १, २३; १५.
१, १५; १६. ५६, ३.

अति-सहस्र १६. ५, २०.

अति-सहस्र १५. ६, १५.

अति-सहस्र २५. ५, ८, ८, ५;
२२. ५, १; १७. २, ५७;
१०, २४; ८; १२५, २२;
१३३, २.

अति-सहस्र ३. १२, ६; ६. ४७,
५; ११५, २; ३. १०. ५,
३२; २२, ४, २३; २७.

१, १; १७. १, २६; १५.
३, २६; ३०.

अति-सहस्र ११. ४, ६.

अति-सहस्र ४. ४०, १-५; ६.
१२०, ५; १२. ४, ५३.

अति-सहस्र ५. ८, २१; ८.
६(२), ६; १७. ८, ५;
१२. १, ३५; १६. ११,
५; ४२, २; ५५, ६.

अति-सहस्र ६. २, १.

अति-सहस्र ३. २०, १; २०.
२३, २.

अति-सहस्र ७. ७२, १.

अति-सहस्र १२. ३, ३६.

अति-सहस्र १४. २, २७.

अति-सहस्र ५. ४, ३५.

अति-सहस्र ५. १, १.

अति-सहस्र १६. ५६, ४.

अति-सहस्र ४. ३६, ५; ५.
२, १३; १४. १, २५;
१६. ५२, ५.

अति-सहस्र १२. ४, १८.

अति-सहस्र ७. ५०, ३.

अति-सहस्र ६. ८४, ३.

अति-सहस्र ५. १२, २.

अति-सहस्र ६. १०५, ३; १६.
१२, २; २७. ८७, १.

अति-सहस्र ८. १, १३.

अति-सहस्र ४. १२, ७; ८. ५५,
२; १०. १; ५.

अति-सहस्र २०. १४१, २.

अति-सहस्र १. २, ३.

अति-सहस्र ८. १, १३.

अति-सहस्र २०. १२, १५.

अति-सहस्र ५. २, ७; २०.
१०७, १७.

अति-सहस्र ४. ४, ७; ६.
१०१, ३.

अति-सहस्र ८. ४, १७.

अति-सहस्र ४. ३७, ६; ५; ८.

अति-सहस्र ५. ७, ८.

अति-सहस्र ३. ६, ४; ४. ३५,
५; ५. २०, २; ६. ४,
१; ७; ७; १०. १०, १०;
१६. २७, १; ३६, ५.

अति-सहस्र ८. ४, २०.

अति-सहस्र ८. २, १; ४, ८;
१४; १५; १५; १६.

अति-सहस्र ४. ४, ५; ६. ३५,
३; ७. ११३, २; ८. ४,
११; २३; १४. २, १४.

अति-सहस्र ३. २३, ४.

अति-सहस्र ४. ४, ४.

अति-सहस्र ४. २४, ४.

अति-सहस्र २. ६, १; ३५, ३;
४; ४. २३, ५; ६. ४२,
३; १०५, ३; ४; १३३,
५; ५. ५, १०; ६, ७;

१४; ८. ८, १६; १०. ७,
१४; ५, ६; १०, २६;
११. ३, ३३-४६; ८,
२५; १०, १०; १२. १,
३६; ३, २६; १७. १,
१४; १५. ३, ३४; १६.
३३, ३; ३५, १; ४२,
१; २०. ५५, १; ११५,
३.

अति-सहस्र १०. ७, १०, २६;
११. ३, ३३-४६; ८,
२५; १०, १०; १२. १,
३६; ३, २६; १७. १,
१४; १५. ३, ३४; १६.
३३, ३; ३५, १; ४२,
१; २०. ५५, १; ११५,
३.

अति-सहस्र १६. ५, २०.
अति-सहस्र १५. ६, १५.
अति-सहस्र २५. ५, ८, ८, ५;
२२. ५, १; १७. २, ५७;
१०, २४; ८; १२५, २२;
१३३, २.

अति-सहस्र ३. १२, ६; ६. ४७,
५; ११५, २; ३. १०. ५,
३२; २२, ४, २३; २७.

अति-सहस्र ४. ३६, ५; ५.
२, १३; १४. १, २५;
१६. ५२, ५.
अति-सहस्र ८. १, १३.
अति-सहस्र २०. १२, १५.
अति-सहस्र ५. २, ७; २०.
१०७, १७.

अभिज्ञान-इव न. ५, न.
 अभि-प्रशिष्टा ११. १, १५.
 अभि-भिः ६. १२, २; ७.
 न. २; ६. १, १५; १०.
 ५, ४७; १६. ३, ४७;
 ४६; २०. १०४, २.
 अभि-भ्यः १६. २, २; १६.
 २२, १४.
 अभिम् ४. ३०, ३.
 अभि-स्तुताम् ६. १०६, २.
 अभि इति ५. २०, १०.
 अभिज्ञानम् ४. ३६, ६; ६.
 १३३, २; ४; न. ६, २३;
 १०. १, १२; १६. २,
 ६; न. १२.
 अभिज्ञानम् न. ६, २४; ११. १,
 २६; ३५; १६. २, १५;
 १६.
 अभि-भिः न. ३, ७; २०.
 ६७, ४.
 अभि-ष्टिः ४. ३७, न; ६.
 अभि-ज्ञानः १६. ३५, ५.
 अभि-ज्ञानम् १६. १, ३४.
 अभि-ज्ञानः ७. ११, १; २०.
 ४७, ३; १३७, १४.
ए
 एक-अक्षरम् ५. २६, न.
 एक-अनुचर्यः १६. २३,
 २२.
 एक-अष्टका ३. १०, १२.
 एक-अष्टके ३. १०, ५.
 एक-अष्टके ३. १०, न.
 एक-अचर्यः १६. २३, २०.
 एक-अतुः न. ६, २५; २६.
 एक-अभिः न. ६, २५; २६;
 १०. ७, १४.

एक-एकया ३. २६, १.
 एकः २. १, ३; २, १; २;
 ३. १३, ४; ४. २, २; ७;
 १०, ६; १७, न; २१, ५;
 ३७, ११; ६. २६, ३; ७.
 २१, १; न. ४, ३; न.
 १२; ६, २६; ६. ६,
 २; १०; १०, ३६; १०.
 २, १४; न. ५, ५; २६;
 ३६; १०, २५; १३.
 २, ३; २६; ३, १६; ४,
 १२; २०; १६. ४,
 ११; २०. १२, ५; २७,
 १; ३५, १५; ३६, १;
 ३७, १; ६१, ६; ६२, १०;
 ६३, ४; ६५, १; ७०,
 १५; न. ७, ६.
 एक-कम् २०. १३२, १.
 एक-चक्रम् ६. ६, २; १०.
 न. ७; १३. ३, १६.
 एक-ज ४. ३१, ३.
 एक-जः १०. न, ५.
 एक-जम् ६. ६६, १; ६. ६,
 १६.
 एक-तेजनाम् ६. ५७, १.
 एक-धा ५. १७, न; न. ६,
 २६; १०. १०, ५.
 एक-नेमि १०. न, ७; ११.
 ४, २२.
 एक-पत्नीः १०. न, ३६.
 एक-पदः १३. २, २७.
 एक-पदी ६. १०, २१; १३.
 १, ४२.
 एक-पात् १३. २, २७; ३,
 २५; १६. ११, ३.
 एक-पादः १३. १, ६.

एकम् १. १२, १; ५. ११,
 ६; १७, ५; २६, ६; ७.
 २१, १; न. न, १२; ६,
 ३; १५; २६; ६. ६, ७;
 १०, २६; १०. ७, ६;
 २५; २६; न. ४; ११;
 २५; ११. २, २२; ४,
 २१; १२. ३, ३६; १३.
 १, ४५; ३, १७; १६. १,
 १५; १६; १५. १, ३;
 १७; १०; १६. २, ६; ३,
 ७; ४, ६४; १६. ४५,
 ५; २०. ७२, १.
 एक-मुखाः ६. ४, ६.
 एक-मुष्ठीः न. ६, १५.
 एक-या ७. ४, १; १७. १,
 १७; २०. ६१, ४.
 एक-रात्र ३. ४, १.
 एक-रात्रः ११. ७, १०.
 एक-रूपः १२. ३, २१.
 एक-रूपम् २. १, १.
 एक-रूपाः २. ३४, ४.
 एक-वाद्याम् २. १४, १.
 एक-विशः न. ६, २०.
 एक-वीरः १६. १३, २; २७.
 ३४, १७.
 एक-वृत् न. ६, २५; २६;
 १३. ४, १३; २०.
 एक-वृत्तः १३. ४, १३; २१.
 एक-वृत्तम् १३. ४, १५-२१;
 २२; २४.
 एक-वृषः ४. २२, ६; ७; ५.
 १६, १; ६. न. १; २; ३.
 एक-वृषम् ४. २२, १; ५.
 एक-वृत्त्यः १५. १, ६.
 एक-शतम् ३. ६, ६; ५. १६,

१२; ७. ११५, ३; ८. २,
 २७; ११. ६, १६; १६.
 ४६, ५.
 एक-शफे प. ३१, ३,
 एक-शीर्षाणि: १३. ४, ६.
 एक-शुक्रा: ८, ७, ४.
 एक-शुष्टिन् ३. ३०, ७.
 एकस्मिन् १२. ३, ३६; १८.
 १, १७.
 एकस्य ६. १०, २६; १८.
 १, ३.
 एका प. १५, १; ६. ८३,
 २१; ७. ४३, १; ८. ६,
 १३१; ६. ५, १०.
 एका २०. १२६, ३.
 एका: ७. ४३, १२.
 एकाकिना १६. ५६, १.
 एकादश १६. २७, ११; १२;
 १३; ४७, ५.
 एकादश-श्रु-जेभ्यः १६.
 २३, ८.
 एकादश: प. १६, ११.
 एकाम् प. १, ६; १५. १३,
 १.
 एकां ६. १२२, २१; १०. ७,
 २७; ८, ३६; १०, ३२१;
 १८. २, १४, १६. ५६,
 २; २०. १३२, १४.
 एकां इति १०. ७, ५२.
 एकेन प. ११, ६; ११. ८,
 ३३१; १६. ४५, ५.
 एकेन-एकेन १०. ८, ३०.
 एकेभ्यः १८. २, १४.
 एकोनविंशतिः १६. १३,
 १६.
 एजत् ६. १०, ८; १६; १०.

८, ६; १२. १, ३; ४;
 १३. २, ३१.
 एजत् २०. १३६, १.
 एजति ७. २०, ६; ८. ६, ८;
 १०. ८, ११; १२. १,
 ४६; १६. ४७, २.
 एजत् ४. ४, २.
 एजत्-एजत् ४. ५, ४.
 एजत्-का: प. २३, ७.
 एजथ ६. २२, २.
 एजथुः १२. १, १८.
 एजाति ६. २२, ३.
 एजा-इव प. १४, ११.
 एत ११. १, १८.
 एतत् १. ३५, २; २. १३,
 २; ३. ११, १; २१,
 १-७; २२, १; २६, ७;
 ४. ७, ७; ११, ८; ५. ३,
 ५; ६, २; १०, १; ७;
 १६, १०; ६. २६, १;
 ३२, १; ११३, १; ११८,
 २; १२३, ५; ८. १,
 १०; ६. ५, ११; ६(२),
 १; ६(३), ६; ७, २५;
 ६, ४; १७. १, २८; ८,
 २४; ११. १, ३१; ३,
 ५०; ५, २३; १२. ३, ८;
 ३०; ३७; ४८; ४, १४;
 १५; ४८; १३. २, १३;
 ३, १-२५; १७. १, १४;
 २६१; २, २१; ४१; ६६;
 १५. १७, ८; १६. १, ८;
 १८. १, २; ३; १२; १३;
 २, ३७१; ५७१; ३, ३६;
 ७३; ४, ३१; ६४; ७५;
 ७६; ७७; १६. २४, ४;

३३, ४; ५०, ६; २०.
 ६६, ६.
 एतत् १८, ३, ४०.
 एतम् १. ३०, २; २. २६,
 ६; ३. १२, ८; ४, १,
 २; १४, ७; ६. ८७, ३;
 १२२, १; ३; १२३, १;
 ८. १, १०; ६. ४, ८;
 २४; ५, १; ६; १२; ३७;
 ३८; १०. ६, २५; ६, १;
 ११. १, २६; ३, ३२-
 ४६; १२. २, २३; ३,
 ७; १६; ३४; ३८; ४४;
 ४६; ४३; ५५-६०; १३.
 ४, १५-२१; २२; २४,
 १८. १, ५५; २, २; १३,
 २०. १३०, ५.
 एतवे ६. २३, २; २०. ६२;
 १४.
 एतशम् २०. ३५, १५.
 एतस्मात् ११. ३, ५२.
 एतस्य ७. ४५, २; ६. ६(२),
 ११; १६. ५२, ५.
 एतस्याः १६. १७; २; ४; ६;
 ८; १८, २; ४; ६; ८.
 एतस्याम् प. १७, ६.
 एता: ४. ११, ११; ३४, ५;
 ६; ७; ५. २१, १२; २६,
 १४; ७. ११५, ४; ६. ५,
 १५; ११, १, १५; १८.
 ४, ३३; १६. ६४, ४;
 २०. १२६; १.
 एतान् १. १६, ३; ५. २३,
 ११; ६. ११६, २; १३.
 १, ५३; २०. २१, ६.
 एतानि प. २३, ८; ७. ४२,

२; ७८; ४; ३०; ३; १८.
 न, १.
 पुताभिः १२. ४, ४८.
 पुताम् २. २८, ७; ५. ११,
 २; १८, १; ७. ४५, २;
 ७३, ७; ८. ५, ४; १०;
 ४; ११. १, २४; ३, २६;
 १२. २, ४८; ३, २१;
 ४, २४; १४. १, ३१;
 १७. १, ८; १८. २, ५;
 ३, ४८; ५२; १८. ४, १;
 ४, ४; ५६, ४.
 पुतावत् ४. ११, ८; २०.
 न, १.
 पुतावतः ५. १२, ७.
 पुतावतो ४. ३०, ८.
 पुतासु ५. १३, २.
 मति ४. २४, १; ८. ४, ११;
 ८, ७; ११. २, २२; १२.
 ३, ४८; १८. ८, १.
 मति १. १२, १; ४. १८, ६;
 ३४, ४; ५. १७, ८; १४;
 १८, १३; ३३, ६; २७,
 ४; ६. २०, १; ५२, १;
 ८. ५, २; ८, ८; २२;
 ८. ६(१), ४; ८, ८; १०,
 १६; २३; १०. २, १८;
 ८, १६; १०, ६; ११. ५,
 ६२; १२. २, ११; ४,
 २०; २१; १३. २, २५;
 २७; ४३; ३, २५; ४, १-
 ८; १४. १, ७; १८. १,
 ५३; ४, १३; १५; ३७;
 ६०; १८. ५४, १; २०.
 १०७, १५.
 पुतं ६. ७५, ३३.

पुतु १. ११, ४; १५, २; २१,
 १; २७, २; ४; २. ७, ५;
 १०, ५; ३४, १; २; ३.
 १, १; ४; ६; १५, १;
 १८, ६; २३, २; ५; ४.
 १, २; ३, २; ५; १५,
 ६२; ३८, ३; ५; ५. १२,
 ८; १३, ३; ४; १४, ३३;
 २२, ४; ३०, ११; १३३;
 ८. २८, १; ३८, १; २;
 ३; ४; ५३, २२; ७६, १;
 ७८, २; ८८, २; १२१;
 ३; १४०, ३; ७. ८, २;
 ६७, १; १०८, १; ११६,
 २; ८, २, ८; ३, ११; १४;
 ४, १०; २१; ७, १५; ८.
 ४, ७; १०. १, १; २;
 १०; १८; ४, २२; २५;
 ११. १, १७; १२. १,
 ४०; ३; १७; १३. १,
 १०; १४. १, ३८; ५८;
 १८. ३, ६२२; ७२; ४;
 ५७; १८. ४, ४; १०, ८;
 १३, ८; ३८, १; ५२, ४.
 पुतु २. ३६, ७; ५. १, ४; २,
 ३; ७. ८८, १; ८, ४,
 २०; ८. ६(२), ६; १३.
 ४, १३; १८. १, ८; ६१;
 २०. ३७, १०; ५६, ६;
 १०७, ६.
 पुतु इति ७. ५४, १.
 पुतुनं ४. १५, ११; ५. ६, ५;
 ६; ७.
 पुतुस्यः १८. २, ५४.
 पुतुः ११. १, ३६; १२. ३,
 २६.

पुतो इति २०. ६५, १.
 पुतो ७. ८१, १; ८. २, १८२;
 ८. ४, १२; ११. १, ८;
 १२. २, ३२; १३. १,
 ४६; २, ११; १४. १,
 २३.
 पुथः ७. ८८, ४; १२. ३, २०
 पुथति २०, १२७, १०.
 पुथतुः ११. ७, २२.
 पुथतुम् ८. २, ११.
 पुथतो १४. १, २६.
 पुथस्य २०. १२६, १८.
 पुथस्व १८. २, २५.
 पुथि ३. २८, ३; ४. ३१,
 २; ६; ५. ३०, ६; ६.
 ८७, २; १४२, २; ७.
 ७८, १; ११. १, ७;
 २२; १२. २, १०; ४८;
 १४. १, ४३; ४४२; २;
 १८; १८. ३, ७; ४,
 ३८; १८. १३, ८; ५५,
 ३; ४.
 पुथिषीमति १४. २, १७.
 पुथिषीय ७. ८८, ४.
 पुथिषीय ७. ८८, ४.
 पुनः २. ३५, ३; ५. ३, ४;
 ६. ८७, २; ११३, १;
 ११५, २; ११६, २; ३;
 ११८, ३; ७. ४२, १; २;
 १०. ३, ८; ५, २४; १२.
 २, ११; १६. १, ११;
 २०. ३४, १०.
 पुनश्चिपडुकि का २०. १३०,
 ११.
 पुनत् ६. ११३, १; ११७,
 ३२; ८. ८, ३; १०, ७.

४३३; ११. ६; ४; ११.
२६, १.

पुनम् १. ०, ३; १२, ३; ३०,
३; ३५, २; २. ५, ७; ०,
१३; २३, १; २; ३. ११,
२३; २; ३३; ४; ४. ०,
५३; २१, ४; १६, ७;
५. २, १; १३, ५; ०;
६. ५, १३; ७५, १; ७६,
१; ४; ११०, २३; २१२,
१; १३३, २; १३३, ३;
७. १४, ४; १६, १३;
३५, १; ५३, ४३; ५६,
५. १, २३; ३, ४३;
३; ११; १४; ५, १३;
११, १, २४; २, १३; १०;
३, १०; ४, १३; ५, ४३;
५; ३३; ३४; ७, ३६;
१०. ३, १६; ५, ३६;
३, ३३; ११. १, १६;
२४; ३०; ३, २३; ३३;
३, ३३-४३; ५६; ५,
३; १२. ३, ३४; ३६;
३३; ४३; ४३; ४, १६;
४३; ५, ४४; ७२; ७३;
१३. ३, ११; १५, २,
३; १४; २०; २३; ४, ३;
६; ०; १२; १५; १३;
५, ३३; ५३; ७३; ०;
२३; १३३; १५३; ७,
३३; ५५; १०, ३, ३;
१०; ११, २; ३; ४; ५;
६; ७; ३; ०; १०; ११;
१२, २; १३, ३३; १३;
१६. ७, १३; २; ३; ११;
३, ४-५; ३३; १३,
२, ४३; ५; ३; १३; ५०;

५१; ३, ४; ५०; ७१;
४, ११३; ६६; ११. १,
३; २४, २; ३; २६, १;
३६, ३; ३३, १; ७३; १;
२०. ३४, ५; ७१, ३;
०४, ३; ०५, १; ०६,
६३; ७; ३३; ०; ०७, १;
१०७, ४; १४३, ३.

पुनयोः ७. ४४, १.
पुनसः २. १०, ३; ५. ३०,
४; ६. ५१, ३; १४, २;
११५, ३; ७. ६४, २;
७७, ३; १२. २, १२; ४,
०; १४. २, ४४; ५०;
६०; ६१; ६२.

पुनसा २. ३५, २.
पुनस्यः ६. ११५, २.
पुनस्यम् ३. ७, ३.

पुना ४. ३, ७; ३०, ३; ५.
११, ५३; ६३; ०. ०, ६;
१७; १३; २३; १०, २५;
१२. ३, ३३; १३. १,
४३; १४. १, २१; १३.
१, ५०; ६०.

पुनासि ६. ११५, १.
पुनाः ५. २६, १४; ६. १४१,
१३७. ११५, ४.

पुनान् २. २५, ४; ५; ३. ६,
५; ३३; ४. ३४, ३; ४;
४०, १-३; ५. ३, १०;
३, ०३; १२, ३; २१, १;
६. १०४, ३; ७. ७, १;
३. ३, १६; ३, ३; ४;
१०; ११; २१; ०. २, ५;
१०; १६; १०. ३, २; ११.
१, २०; १५; १२. ३, ३०;

४, १५; १३. १, २०;
३२.

पुनाम् ३. १२, ३; २५, ६;
२३, २; ५. ३१, १०; ७.
७३, ७; ३. ०, ०; ०.
१०, ४; १०. १, १; २;
१०, ३२; ११. १, ७;
२१३; २२३; २२. ४, १;
११३; १७; २२; २५; ५०;
१४. २, ३७; १३. ३, ३;
११. ४, २.

पुनी ६. ३३, २; १३. १, ३२.
पुनीः ३. ३, ७; १३. ४,
३३; ३४.

पुने इति ५. २, ६; २०.
१०७, १२.

पुनेन १. ६(४), २; ४; ६; ३;
१२. २, ३७.

पुनौ ७. १५, २; १४. २, ६४.
पुन्यः २०. १२, ७.

पुमिः २०. २१, ४३.
पुमिः २०. १३, ४.
पुम्यः ३. ३, २४.

पुम्यः २. ३५, ४; ३. २७, १;
२; ३; ४; ५; ६; ६. ०३,
२; १०. ६, १६; ०, ७;
११. १, २६; ३२; २०.
७५, ३; १३, १.

पुमि ४. २३, ३; ५. १, ७;
६. ३, ३; ५१, २; ७.
६०, १; ०. ३, २२; ११.
६, ४; ११. ४, २; १७,
१-१०; २०. १२६, १६.

पुसम् ६. २२, ३.
पुसमानः ६. ११३, २.
पुव २०. १३५, १०.

एवो इति द. न४, ३.
 एवः २. २, ४, २१, ४; ३५,
 ३; ३६, ४; ४. १, ६;
 ११, न; ३४, ५; द. न४,
 २; १४०, २; ७. ५४, २;
 १७, ६; न. १, १०; १.
 ४, ५; ५, १; २१; ३१-
 ३६; ६(२), न; १०; १०;
 १२; ६(३), १-७; १०.
 न, ३४; १, ३; ११, ३;
 ३२-४१; १२, २, २१;
 ३, ४५; १३, ४, न; १२;
 २०; १४. २, २४, १५;
 १६. १, न; १५, २;
 ३७, ३; ७०; ११. ५३,
 २; २०. २४, न; ३४, ५;
 ६७, ६; १०; ३; १६, ४;
 १२६, २१; १२७, ३.

एवः द. ५, ६.

एवतु द. ६७, ३.

एवतु द. ६७, ३.

एवा १. १४, २; ३; २. २१,
 ७; ३. २५, १; २; ५,
 ११, १०; १७, ३; ४;
 १५, ३; १०. न, २०, २;
 १, २; ११. १, २३; २५;
 १२. ३, २२; ५१; ४, १०;
 ३१; ४२; ५, १२; १३.
 १, २७; १४. १, २५; १५.
 १, २६; ५०; ३, ४१;
 ११. ५५, २.

एवाम् १. २१, ६; ३. १६,
 २; ५४; द. न४, १; ११२,
 १; २; ७. १२, ३; १२.
 ३, २४; १४. १, २; ११.
 ३५, ४; २०, १२७, ५.

एवाम् २०. १३२, न.

एवाम् २०. १३२, ६.

एवाम् १. ७, ७; न, ४, १; १,
 ४; २. २६, २; ३२, ४;
 ३५, ४; ३. १, २; ४; २,
 ४; ६; ११, न; ४. १६,
 १; ३३, ३; ३४, २;
 ३६, ४; ५. ३, २; ३३,
 ११; ६. ४७, २; ६४, २;
 ६६, १; ६७; १०४, २;
 ७. १०५, १; न, ३; ६;
 ४, ३; न, ६; २०, १; १,
 १०, २६; १०. १, १७;
 न, ५; न; २५, ३; ३६;
 ११. ६, १; १, १३, २;
 २३; १०, १६, २१,
 १२. २, २३; ४६; ३;
 १६; १४. २, २७; १५.
 १७, १०; १५, १, ६; ३;
 ६२; ११. १३, १; ३२,
 ४; ४५, ५; ५३, ४; २०.
 १७, ४; ३५, १५; १२,
 १५; १२५, २.

एवि १३. २, ५.

एवि ४. ११, २; ३; द. न५,
 ३; ७. न१, २; १२. २,
 ४१; १३. २, १२; २०;
 २२; १४. १, २४; १७.
 १, १५; १६; १७; १५.
 १, ३१; ११. ३३, ३;
 २०. ७, १; २१, ७; ४७,
 १७; ११; १२६, २१.

एवु १४. २, १; २०. २३,
४; ७१, ६.

एवु द. ३५, ३; ६७, ३; १०.
३, २५; २०. ३५, १६.

एव्यः १२. २, ३६.

एव्याः १२. ४, १६.

एव्यामि द. ६०, ७.

एवाः १२. ३, ३३.

ए

एः १०. १०, १०.

एः ५. २२, ११.

एकैत १३. ३, ६.

एकैत १२. ५, १५.

एकैतम न. ५, ११.

एत १०. न, ३६.

एत १५. १, ५; ११. ५३,
४.

एतम् १५. ३, ३५.

एताम् न. ६, १; १४. १,
११.

एनोः २०. ७७, ७.

एनू १०. २, १६.

एनूः ५. २०, २; १. ४, २२.

एनूः ५. न, २.

एनूशम् न. ५, १६; ११.
७, ६.

एरत २०. १२, १.

एरयः ७. ५५, १.

एरयत् न. ५, १४; १०. २,
२६; १५. १, १; ११.
५४, ४; २०. ३५, ६;
४७, ६; ७०, १.

एरयत् ७. ३, १.

एरयत् ७. ३, १.

एरयत् १. ११, २; ३. ३१,
७; ४. २, न; ७. २२, २.

एरयन्त २. १, ५; द. ४७, २.

एरयेथाम् ७. ४४, १.

एरा-वृतः न. १०(५), १५.

एलबः द. १६, ३.
 एलब-कारेभ्यः ११. २, ३०.
 एलबम् १२. ५, ४७; ४८;
 ४९.
 एलयीत् द. १६, ३.
 ओ
 ओ इति ७. ७२, २; १८. १,
 १.
 ओकः ५. २२, ५२; १८. ३,
 ८; २०. ५२, २; ५७, १५.
 ओकसः ३. २, २; द. ७५,
 १; २०. २६, ३; ६२,
 १५.
 ओक्ष्यम् २०. ६४, ६.
 ओक्ष्ये २०. २४, ८.
 ओजः १. १२, १; ३५, २;
 ३; २. १७, १२; ३. ५,
 ३; १६, २; ४. २४, ५;
 ३१, २; ३२, १; ४; द.
 १२५, २; ३; १२६, २;
 ७. ५४, २; ८४, २; ६०,
 १; ६. १, १७; ४, ८;
 १०. ३, १२; ५, १; २;
 ३; ४; ५; ६; ११. ७,
 १८; ८, २०; १२. ५, ७;
 १८. ४, ५३; १६. ३३,
 ४; ३४, ५; ३७, १; २;
 ४१, १; ४२; ५२, २;
 ६०, २; २०. ६७, ६;
 ६४, ४; १०७, २; १०८,
 १; १३७, ११.
 ओजसः १६. ४५, ३; २०.
 ६३, ५.
 ओजसा ३. १, ६; २, ६;
 द. ६७, ३; ७. ३५, १;

८, ८, १२; १३; १०. ३,
 १३; ६, १; ११. १०,
 १३; १६. १३, ६; ३३,
 ३; ३४, ५; २०. ५, ३;
 २१, ७; ३१, ५; ४२, ३;
 ५३, १; २; ५४, २; ५७
 ११; १२; ५८, १; ७०,
 १४; ७१, ७; ६३, ६; ७;
 ८; १३७, ५; १३८, १.
 ओजसे ८. ५, २०; १०. ६,
 ६; ७२; ८; ६; १०; ११
 १०, ११; १६. २६, ३;
 ३७, ३; ४५, ६; ७; ८;
 ६; १०; ४६, १; २०.
 १५, ५; ११३, ३.
 ओजस्वान् ८. ५, ४; १६.
 ओजांसि द. ८, ३,
 ओजायमानम् २०. ३४, ११,
 ओजिष्ठः २०. ४७, २; १३७,
 १३.
 ओजिष्ठम् २०. ५४, १; ८०,
 १.
 ओजायः ५. २, ४; ७. ५,
 ४; २०. १०७, ७.
 ओजायसः १०. ३, ७.
 ओज्मानम् ४. १६, ८; द.
 १२५, २; १६. ३४, ६.
 ओषिम् २०. ३५, १४.
 ओषयोः ७. १४, १.
 ओतवः १४. २, ५१.
 ओतवै द. ६; ६.
 ओते इत्या-उते ५. २३, १;
 द. ६४, ३.
 ओदन् ११. १, ३३.
 ओदनः १०. १०, २५; ११.

३, ३०; ३१; ३, ३२—
 ४६; ५०; १२, ३, ५.
 ओदनम् ५. १४, ७; ३४,
 ३; ४; ८; ३५, १; ११.
 १, २३; ३, २६; २७;
 ३०; ३१; १२. ३, ४;
 १२; २७; १८. २, ३०;
 ४, ४२; २०, ६२, ११.
 ओदनस्य ४. ३४, १; ११,
 १, १७; २४; ३, १; ११;
 २२; २३; १२. ३; ५१.
 ओदना ३; ११. ३, २७.
 ओदनात् ११. ३, ५२,
 ओदनान् ६. ५, ३७.
 ओदनानाम् ६. ५, १६.
 ओदनाय १२. ३, ३२.
 ओदनेन ४. ३५, १-६; ११,
 ३, १६.
 ओपशः १४. १, ८.
 ओपशम् ६. ३, ८; २०. २७,
 ५.
 ओपशिनम् द. १३८, १; २.
 ओष १६. २६, ७५.
 ओष ८. ३, २१.
 ओषतम् ८. ४, १.
 ओषतु १२. ५, ७२; ७३.
 ओषधयः २. ३, ६; ३. २३,
 ६; २४, १; ४. १५, २;
 १६; ६. ६६, १; ८. १,
 १७; २, १५; ७, ३; ६;
 १६; ६. ७, १५; ११. ४,
 ६; १६; १७; ५, १४; २०;
 ७, २१; १२. १, २३;
 १४. २, ७; १५. ६; २;

१८. १, १७; ३, ५६; १६.
 ६, १४; ३४, ७; ४४, ६.
 आर्षधिः ४. ४, ३; ६. ५६,
 २; ७. ३८, ५; १६. ३२,
 १.
 ओषधि-जाः १०. ४, २३.
 ओषधिमू ३. १८, १; ४. ४,
 १; १४. १, ३.
 ओषधीः ३. १७, ५; २१, १;
 २६, ५; ४. १७, २; २३,
 ६; ६. २२, २; २३, ३; ७.
 ८७, १; ८. २, २२; ७, १;
 ४; १०; १३; १७; १६;
 २४; २५; ८, १४; ९, २३;
 १०(२), ७; ६; ६. ४,
 १३; १०. १, ११; ५,
 ३२; ११. ४, ३; ४; ६,
 १; ६, २४; १२. १, २;
 ३, ३१; ५०; १३. १, २;
 ४, ४३; १५. १४, ११;
 १६. ६, १; १०, ५; २०.
 ११, १०; १४३, ८.
 ओषधीः ८. ७, ५; २१.
 ओषधीनाम् ३. ५, १; ३१,
 १०; ४. ४, ४; १५, १०;
 १७, ८; १६, ३; २२, ४;
 २७, ३; ३७, ६; ५. २५,
 ७; ६. १५, १; ३; ६५,
 ३; ७. ३६, १; ८. ३,
 १६; ५, ११; ७, २५; ६.
 ४, ५; १०. ४, २१; १२.
 १, १७; ५७; १४. २,
 ७०; १५. ६, ३; १६.
 ३१, ५; ३२, १०; ३६, ४.
 ओषधीभिः २. १०, २; ४.
 १५, २; १२. ३, २८;

१५. १४, १२; १६. ११,
 ५; २७, २.
 ओषधीभ्यः ६. २०, २; १०.
 ५, ३२; १२. ३, ५६;
 १६. ३, १.
 ओषधीम् ८. २, ६; ७, ६.
 ओषधी-मतीः १६. १७, ६;
 १८, ६.
 ओषधीषु १. ३०, ३; २.
 ३१, ५; ४. २७, २; ६.
 ५८, २; १०. ४, २२;
 १२. १, १६; १८. २, ७;
 १६. ३, २; २०. १३६,
 ५.
 ओषधी-संशितः १०. ५, ३२.
 ओषधी १. २३, १; ३; २४,
 ३. २. २७, १-६; ३०,
 ४; ३६, ८; ४. ६, ८; ७,
 ६; १२, ५; १७, १; १६,
 २; ४; २०, २; ६; ३७,
 १; १०; ५. १४, १; २;
 १५, १-११; ६. १२७,
 १; १३६, १; १३७, ३;
 १३८, १; ८. ६, ६; १०;
 १६. ३२, ३; ३४, ६.
 ओषधीया ४. १८, ५; १०. १,
 ४.
 ओषन्ती १२. ५, ५४.
 ओषम् २. ३६, १; ७. ७३,
 ६; १२. ३, ३१.
 ओषी १०. ६, १४.
 ओषते २०. १३१, ७.
 ओषते २०. ५०, २; ६२,
 ११.
 ओषम् २०. ३५, १.
 ओषसे २०. ४५, १.

ओ

ओक्षः २. ३६, ७.
 ओक्ष-गन्धिः ४. ३७, ३.
 ओक्षन् १६. ६, ११.
 ओक्षैः-अवसम् २०. १२८,
 १५.
 ओक्षन्म् २०. १३६, ११;
 १३.
 ओक्षम्बरः १६. ३१, २; ६;
 ७; १०; ११; १३; १४.
 ओक्षम्बरम् १६. ३१, ४.
 ओक्षम्बरस्य १६. ३१, ३.
 ओक्षम्बरेण १६. ३१, १.
 ओक्षीत् १३. ३, २२.
 ओक्षीत् ७. १, २; १०. २,
 १८.
 ओक्षत् १०. २, १७.
 ओक्षत् ६. १०, ७.
 ओक्षताम् ७. ५३, १.
 ओक्षन् ५. २८, ८; १२. २,
 २६.

क

कंसाः १०. १०, ५.
 कः ३. १६, ८; २६, ७; ४.
 ५, २; २५, २; २८, ५;
 ५. १६, १०; ६. २८, २;
 ७. ७, १; ७०, ३; ७६,
 ३; १०३, १५; १०४;
 १; ८. ८, १६; ९, १०५;
 २५२; ६. १, ६३; ६(६),
 ४; ६, ४३; १८; १०, २३;
 १०. २, १-७; ११-
 १५५; १७५; ४, १८; ७,

२३; ८, ४; ११. ४, २५;
 ८, १; १२; १४; १६;
 १८, २०; १०, १६; १२.
 १, १८; २३; २४; २५;
 ४, ७; १४. १, ५६; १८,
 १, ६; ७^२; ३३; ४८;
 १६. २२, २१; २३, ३०;
 २०. ३६, ४; ५०, २;
 ५३, १; ५७, ११; ७६,
 ३; ६३, २; १२४, २;
 १३०, १; २; ३; ४;
 १३२, ८; १४३, ३.
 कः ७. १०, १; १८. १, ५;
 १६. ३२, ६.
 ककुजा-कृता ११. १०, २५.
 ककारिकाम् १०. २, ८.
 ककुत् ६. ८६, ३; ६. ४, ८;
 ७, ५; १०. ६, १६.
 ककुत्सलम्-इव १८. ४, ६६.
 ककुदात् १०. १०, १६.
 ककुदि ३. ४, २; ७. ७६, ३.
 ककुप् १३. १, १५.
 ककुभाः ८. ६, १०.
 ककुहासः २०. १४३, २.
 ककुवन्तम् ४. २६, ५.
 ककुवान् १८. ३, १५; २०.
 १४०, ५.
 ककु ६. १२७, २.
 ककुया ८. ४, ६.
 ककुया-इव १८. १, १५.
 ककु-पर्वणः ७. ५६, १.
 ककु-कषेभ्यः ६. ८, २.
 ककुकम् १४. १, २६.
 ककुः १०. ६, २६.
 ककुः ११. ३, ५.
 ककुटकः १४. २, ६८.

करवः ४. ३७, १; ७. १५,
 १; १८. ३, १५.
 करव-जम्भनी २. २५, १.
 करवम् २. २५, ३; ४. २६,
 ५.
 करव-वत् २. ३२, ३; ५.
 २३, १०; २०. ११५, २.
 करवस्य ६. ५२, ३.
 करवाः २०. १८, १; १३८,
 ३.
 करवाः-इव २०. १०, २;
 ५६, २.
 करवान् २. २५, ४; ५.
 करवासः २०. १२०, २.
 करवेन ४. १६, २.
 करवेभिः २०. ५२, ३; ५७,
 १६.
 करवेषु २०. १४१, ४.
 कत् १८. १, ४; ७; ३३; २७.
 १४, १; ५०, १; २२;
 ५३, १; ५७, ११; ६२,
 १; ७६, ३; ४२; ६७, ३;
 ११२, १.
 कत्तमः ८. ८, ६; ६, १; २५
 १०. २, ८; ७, ४-७;
 १०-१६; १८; १६; २०;
 २२; ३६; ८, १३; ११.
 ४, २२.
 कत्तमत् ५. ३, ४; ६. २,
 १०.
 कत्तमस्याः ८. ६, १.
 कत्तमा १०. ८, १०; १२. ४,
 ४५.
 कत्तमे १०. २, ४; ८, ३५.
 कत्तरः ७. ४४, १.
 कत्तरत् २०. १२७, ६.

कत्तरेण ८. ६, १.
 कत्ति १०. २, ४५; १२. ४,
 ४३; २०. १२६, २०.
 कत्ति-धा ८. ६, १०^२; १६.
 ६, ५.
 कथाम् ५. ११, १^२; ७. ७६,
 ५; ८. ६, १६^२; २०^५;
 १०. ७, ३७^२.
 कथम् २०. १३२, १०.
 कथा ८. १, १६.
 कदा १. २०, ४; ४. ३४, ३;
 ६. १३०, ३; ७. ६, ३;
 ८. ४, ७; १०. ७, ३७;
 ११. ४, २१; २०. ५०,
 २; ५२, २; ५७, १५;
 ६३, ५^२; १२७, १४.
 कद्रीची ६. ६, १७; १३. १,
 ४१.
 कनककम् १०. ४, २२.
 कनिकदत् २. ३०, ५; २०.
 ८८, ५.
 कनिष्ठः १०. ८, २८.
 कनिष्ठिका १. १७, २.
 कनीनः २०. ६३, ११.
 कनीनिका ४. २०, ३.
 कनीयः ३. १५, ५; १२. ४,
 ६.
 कन्यला ५. ५, ३.
 कन्यलाः १४. २, ५२.
 कन्या २०. १२८, ८; ६.
 कन्या १. १४, २; १०. ४,
 २४; ११. ५, १८; १४.
 २, २२.
 कन्या-इव ६. २२, ३.
 कन्यानाम् २. ३०, ४.
 कन्यायाम् १०. ३, २०; १२.
 १, २५.

कपालम् १०. २, ८.
 कपालानि ६. ८, २२.
 कपिः ६. ४६, १; २०. १२६,
 ५.
 कपिः-इव ३. ६, ४; ४. ३७,
 ११.
 कपित् २०. १२६, १६; १७;
 १३७, २.
 कपृथम् २०. १३७, २.
 कपोत-उलूकाभ्याम् ६.
 २६, २.
 कपोतः ६. २७, १; ३; ३;
 २६, १.
 कपोतः-इव २०. ४५, १.
 कपोतम् ६. २८, १.
 कपोताय २०. १३५, १२.
 कफोडौ १०. २, ४.
 कवन्धम् ६. ४, ३; १०. २,
 ३.
 कञ्ज ११. ३, ६.
 कम् २. १, ५; ३. ११, १;
 ४. ६, १; ५. ११, २; ६.
 २०, १; ६. १, १; ८. ४, १;
 ११०, १; ८. २, २५; ६.
 ३; ६; ६, १७; १०. ६,
 ७; ११. ८, ५; ११; १३.
 १, ४१; १४. १, ४२;
 ५३; २, ३०; १५. १०,
 ३; १८. ३, ४१; १६.
 ४६, १; २०. ५६, ३२;
 ६६, ६; १२६, २२.
 कम् १. १७, ४; ३. १३, ३;
 ७. २६, १; २०. ६३,
 १; ६७, ३; १२४, ४.
 कमलम् ८. ६, ६.
 कम्बले १४. २, ६.

कम्बुकान् ११. १, २६.
 कया २०. ७६, ४; १२४, १२.
 कर १६. ५७, ३.
 करः २०. ३६, १०.
 करः ४. २०, ७; ५. १५,
 १-११; २०. २३, ६.
 करञ्जम् २०. २१, ८.
 करणः ६. ४६, २; १६. ५,
 १; ४; ५; ६; ७; ८.
 करत् ४. २२, ५; ६. ५६, २;
 ८. ६४, १.
 करत् २. ६, ५; ४. ८, ६;
 ५. ४, १०; ६. १०३, १;
 ७. ३०, १; १६. ३१, १;
 ३४, २; १०; ३५, ५;
 ४५, ३; ४६, ७; २०.
 २०, ७; ५७, १०; १३७,
 ३.
 करति १६. १५, ५.
 करत् २०. ७७, १; १४३,
 ३.
 करव ६. २४, २.
 करम् १. ३, १; २; ३; ४;
 ५; १४. १, १८.
 करम्मम् ४. ७, ३; ६. १६,
 १.
 करम्भेण ४. ७, २.
 करवः १३. १, ५६; ५७.
 करवात् १०. २, ५.
 करसि १८. २, ४.
 करसे २०. ७६, ४.
 कराम १८. १, ५२.
 करामहे ७. ६, ४.
 करिक्रतु २०. ७२, २; ७५,
 १.

करिक्रतम् १०. ४, १३.
 करिक्रति ४. १८, ३.
 करिति कः २०. ३५, ११.
 करिष्यति ६. १०, १८; १०.
 ६, २.
 करिष्यथ ५. १३, ७.
 करिष्यन् २०. ३७, ८.
 करिष्यामि ५. ८, २.
 करीषिणीः ३. १४, ३.
 करीषिणीम् १६. ३१, ३.
 करुणै १२. ३, ४७.
 करुमाः ८. ६, १०.
 करुकरम् ११. ६, ८.
 करेण १२. २, २.
 करेण-इव २०. ६१, ६.
 करोति १२. ५, ४५.
 कर्क-धके २०. १३६, ३.
 कर्करिकः २०. १३२, ३.
 कर्करी २०. १३२, ८.
 कर्कर्यः ४. ३७, ५.
 कर्को ४. ३८, ६.
 कर्कीम् ४. ३८, ६; ७.
 कर्णः १५. १८, ३२;
 कर्णकौ २०. १३३, ३.
 कर्णतः ६. ८, ३.
 कर्णयोः ६. १४१, २; १६.
 ६०, १.
 कर्ण-शूलम् ६. ८, १; २.
 कर्णा ५. १३, ६.
 कर्णाभ्याम् २. ३३, १; ६.
 ४, १७; ८, २; २०. ६३,
 १७.
 कर्णिनी १०. १, २.
 कर्णौ २०. ५४, ३; १२६, ४.
 कर्णौ १०. २, ६; ६, १३;

१२. ४, ६; ४, २२; १६.
२, ४.
करयः ६. १२७, ३.
कर्तम् ११. २, २.
कर्तम् ५. १२, ७.
कर्तम् ३. १७, ५.
कर्तवे १३. २, १२; २०.
६५, १.
कर्ता २. १२, ५; ५. २६,
१.
कर्तारम् २०. ४६, १.
कर्तारम् ४. १६, ६; ५. १४,
११; १०. १, ३; २५.
कर्तुम् ४. १८, ६; ५. ३१,
११.
कर्तृन् १०. १, १४; १७.
कर्तोः २०. १२३, १.
कर्त्रम् १०. १, १६; ३२.
कर्त्रे १०. १, ३०.
कर्त्रम् १. ४, ३.
कर्त्र्यामि १०. १, २१.
कर्मा ६. २३, ३; ११. ७, १७;
८, २; ६; २०. ११, ६;
६५, १.
कर्म ४. ३६, ६.
कर्म-कृत् २. २७, ६.
कर्म-कृत्याय ४. २४, ६.
कर्मणः ११. ८, ६.
कर्मणा १०. ५, १५-२१;
२०. ५६, ४; ६२, १८.
कर्मणि ५. २४, १-१७.
कर्मणे १६. ३७, २.
कर्मण्योः ६. २३, २.
कर्मन् १२. ३, ४७; २०.
१४, ३; ६२, २.
कर्मन्-कर्मन् ४. २३, ३.

कर्म-सु २०. १२५, ४.
कर्मणि ४. ७, ७; ५. ६, २;
७. २६, ६; ५४, १; १०.
२, १८; १६. ६८, १;
२०. ३५, २३.
कर्माः ३. ५, ६.
कर्मारम् १०. ४, १६.
कर्मारणि ५. २, ६; ७. ३,
१; २०. १०७, ६.
कर्शकल्प ३. ६, १.
कर्षि १३. २, ३.
कर्षेत् १५. १३, १२.
कलशः ६. १, ६; ४. १५;
२०. ८, ३.
कलशम् ६. ४, ६; १८. ४,
३०.
कलशान् १८. ४, ५८.
कलशे ७. ७६, ६; १८. ४,
६०.
कलशोः ३. १२, ७.
कलाः १६. ५७, २.
कलाम् ६. ४६, ३; १६. ५७,
१.
कलि-मिः १०. १०, १३.
कलिम् ७. १०६, १.
कल्पत् ११. ५, २६.
कल्पताम् ५. ७, ३.
कल्पते २०. १२८, १२.
कल्पते ४. ७, २; ५. १६,
१५; ८. ६, २०; १०. ६,
४.
कल्पम् ६. ६, १०.
कल्पमानः ३. ८, १; १३. २,
३३; ४३; १८. ४, १३.
कल्पय १. २४, ४; ४. १२,
५; ६. ५, ४; ११. १,
३६; १२. २, २५.

कल्पयताम् ६. ८८, ३.
कल्पयति १२. ४, ३१.
कल्पयतु ५. २५, ५.
कल्पयन्तः ८. ६, १४; ६.
१०, १६.
कल्पयन्ताम् ७. ६७, १.
कल्पयन्ति ६. ६(१), ७; १०;
१, १.
कल्पयन्ति ६. ६(१), ७;
१८. ४, २.
कल्पयन्तु ६. ५, १३.
कल्पयसि ४. २३, २.
कल्पयस्व १८. १, १३.
कल्पयात् ३. ४, ६.
कल्पयाति ७. १०४, १; १८.
३, ५६; १६. ५६, ३.
कल्पयामि १२. २, ३२; १८.
४, ५२; १६. २७, ४.
कल्पयावहै २०. १२६, २१.
कल्पयित्वा १३. १, ५२; ५४.
कल्पेषु २०. १२८, ६; ७; ८;
६; १०; ११.
कल्पमलिः १५. २, ५; १३;
१६; २५.
कल्पार्थ-ग्रीवः ३. २७, ५.
कल्पार्थ-ग्रीवाय १२. ३, ५६.
कल्याणि ६. १०७, ३; ४;
१३६, ३.
कल्याणी २०. १२८, ८; ६.
कल्याणी ५. १७, १२; १८;
१०. ८, २६.
कल्याण्यै ६. १०७, ३.
कवच-पाशैः ११. १०, २२.
कवची ११. १०, २२.
कवयः ३. १७, १; ५. १, ६;
८. ६, १७; ६. २, ५; ४.

म; ६, ६; १३. १, २३;
 ४०; १८. १, १७; २, १८;
 १६. ५३, १; २०. ११,
 ७.
 कव्यः ४. २७, ३; १८. ३;
 १६.
 कव्ये १६. ३, ४.
 कविः ४. १, ७; ५. १, ४;
 ५; १२, १; १३, १; ८.
 ३, २०; ६. ६, १५; १३.
 १, ११; १८. ३, ६३; २०.
 ७७, ३.
 कवि-कृतम् ७. १४, १.
 कवि-तरः ५. ११, ४.
 कवि-भिः ४. २६, ३; ६. ३,
 १६; १८. ३, ४७
 कवि-यमानः ६. ६, १८.
 कवि-शस्ताः १८. १, ६०.
 कवि-शस्तानि ५. १, ६.
 कवीन् ६. ६, ७.
 कवीनाम् ६. ४७, ३; ७. २२,
 १; १४. १, ५३.
 कवे १२. १, ६३; २०. २४,
 ६.
 कव्य-वाहनाय १८. ४, ७१.
 कव्यैः १८. १, ४७.
 कशा ६. १, २१.
 कशाम् ६. १, ५.
 कशायाः ६. ११, २२.
 कशिपु-उपबर्हणम् ६. ६(१)
 १०.
 कशिपुने ६. १३८, ५.
 कशोकाः ५. २, ४; २०.
 १०७, ७.
 कश्मशम् ५. २१, १.
 कश्यप ८. ६, ७; १३. ३,
 १०.

कश्यपः ४. ३७, १; ८. ५,
 १४२; १८. ३, १५; १६.
 ५३, १०.
 कश्यपम् ४. २६, ३.
 कश्यपस्य १. १४, ४; २. ३३,
 ७; ४. २०, ७; ५. २८,
 ७; १७. १, २७; २८;
 २०. ६६, २३.
 कश्यपाः १३. १, २३.
 कक्कावासः ५. २३, ७.
 कसली लाम् १०. ४, ५; १७.
 कसन्तु ११. ६, २१.
 कसाम्बु १८. ४, ३७.
 कसीभिः २०. ३४, १२.
 कस्मात् ८. ६, १; १०. २,
 २; ६; ७, २३.
 कस्मिन् १०. ७, १३; ३५;
 ११. ८, १०; १२. ४, १४.
 कस्मै ३. २६, ७; ४. २, १-
 ८; १२. ४, ७.
 कस्याः १२. ४, ४३.
 कस्ये १८. ३, १७.
 काः ५. १३, ६; ८. ६, २५;
 ११. ४, १७.
 काकुर्वः २०. ७१, ३.
 काकुर्वम् २०. ६२, ६.
 काचित्-करम् २०. १२६,
 १३.
 काटम् १२. ४, ३.
 काणया १२. ४, ३.
 काण्डम् १२. ३, ४५.
 काण्डिनीः ८. ७, ४.
 काण्डैः १२. ३, ४२.
 काण्डस्य २०. १३६, ३;
 १४०, ४.
 कानि १६. ६, १३; ६४, ३.

कानीनः ५. ५, ८.
 काञ्चा-विपम् १०. ४, २२.
 कावचम् ३. ६, ३; ५.
 कावचस्य ३. ६, ४.
 काविकः ८. १०(५), ११.
 काम ३. २६, ७.
 काम ६. २, ३३; ४३; ५; ६;
 १०; १६-२५; १६. ५२,
 १; २; ५.
 कामः ३. २५, २; २६, ३;
 २६, ७५; ६. ३६, ३; ६.
 २, ७; ११; १६; ११. ३,
 ३; १८. १, ८; १६. ४,
 ४; ५२, १; ४; २०. १४३,
 ७.
 काम-ज्येष्ठाः ६. २, ८.
 काम-दुर्घः ८. ६, २.
 काम-दुर्घा ४. ३४, ८; ६.
 ५, १०; ११. १, २८;
 १२. १, ६१.
 काम-दुर्घाः ६. ५, २५; १८.
 ४, ३३.
 काम-प्रः ११. ७, ८.
 काम-प्रेषा १०. ६, ४.
 कामम् ३. २१, ४; ४. ३६,
 २; ४; ६; ८; ६. १, ६;
 २, १; ३; २४; १३. १,
 ५; २०. १५, ५; १७, २;
 २१, ३; २१, २; ५८, २;
 ७६, ५; ८६, ६; १२२,
 ३.
 काम-सूता १८. १, १२.
 कामम्-कामम् १८. ४, ५.
 कामयन्ते ४. २४, ५.
 कामयमानाः १६. ५२, ५.
 कामयामहे १२. १, ४०; १६.
 ३२, ८.

कामये ४. ३०, ३.
 कामये ६. ४५, १.
 कामशल्याम् ३. २५, २.
 कामस्य ३. २५, १; ३; ६.
 १३८, ५; ८. २, ६.
 कामाः ११. ७, १३; १२. ३,
 ३६; ४, १८; १४. २, ५;
 १८. ४२, ३.
 कामा ८. ५, ५.
 कामा ३. १०, १३; २८, २;
 १२. ४, ३५; ३६; ३०.
 ५६, ५; १००, १.
 कामाय ३. ५, ४; २८, ७; ५.
 ३, ३; १२. ४, २६; २०.
 ३१, २.
 कामिनी २. ३०, २.
 कामिनी १. ३४, ५; २. ३०,
 १; ६. ५, १; २; ३.
 कामिनीः ३. ५, ४.
 कामीन ३. २८, ७; ५. ११,
 २; ६. ८, १; १३८, २;
 ४; ११. ७, १३; १८.
 ५२, १; ३; ४.
 काम्यः १८. ३८, ८.
 काम्यम् २०. ५१, ३.
 कायम् २०. १२५, ३.
 काम्या २०. २६, ५; ४७, १९;
 ६०, ६; ६८, १०; ७१, ६.
 काम्यः २०. ४०, २; ७०, ४.
 कायम् १८. ५७, ४.
 कारम् २०. ७५, ३.
 कारवः ७. ७३, १; २०. ८५,
 १; ११०, १.
 कारवः २०. २१, ६.
 कारः २०. २५, ६.
 कारम् २०. १२०, ११.
 कार इति ५. १२, ७.

कालम् २०. ७७, ३.
 कार् २०. १३६, १४.
 कायस्य ३. २४, ५.
 कार्शिनः ४. १०, ७.
 कार्षी वलाः ६. ११६, १.
 कार्ष्याम् ११. ५, ६.
 कार्ष्याः २०. १३०, ४.
 कालः १३. २, ३८; १८. ५३,
 १; २२; ५३; ६; ५; ८;
 १०३; ५४, ३; ४; ६.
 कालकाक्षाः ६. ५०, २.
 कालम् १८. ५३, ३.
 कालात् १८. ५३, १०२; ५४,
 १३; ३३.
 काले ७. ५०, ६; १८. ५३,
 ३; ५; ६३; ७३; ५३;
 ५४, १; २; ४३; ५; २०.
 ५८, ८.
 कालेन १८. ५३, ७; ५४, ११;
 २२.
 काव्यः ४. १, ६; २०. २५,
 ५.
 काव्यम् ८. १०, ८; १०. ५,
 ३२.
 काव्यम् ४. २८, ६.
 काव्येन ५. १, ५; ११, २;
 ३; ५. ३, २०; २०. ७६,
 ६.
 काव्यैः २०. १२५, ५.
 काश्यामि १४. २, १२.
 काशिना ५. ४, ५.
 काष्ठासु २०. ८५, १.
 कासः १. १२, ३.
 काष्ठा २०. ३४, १२.
 कासम् ५. २२, ११.
 कासा ५. २२, १०.
 कासिकया ५. २२, १२.

कासिका ११. २, २२.
 कास ६. १०५, १; २; ३.
 काहाबाहम् ८. ५, ११.
 कितवम् ७. १०८, ३.
 कितवान् ७. ५०, १.
 किम् ४. २६, ६; ५. ११,
 ५३; १३, ७; ६. ४५,
 १; ५१, ३; ५७, ३; ७१,
 १; ७५६, ६; ५, ७०, २;
 १०६, १; ५. ४, १४;
 ८, २५; ८. ८, ७; १०,
 १५; १०. १, २०; ५, २३;
 २३; ७, ३७; ५, १६;
 ११. ३, २४; ४, ४; ८,
 १३; १३. १, ५५; ३,
 २३; १४. २, १८; १५.
 ३, १; १५. १, १२३;
 ३३; २, २४; ३२; ३, ४२;
 १८. ६, ५३; ४५, ३३;
 २०. ३६, ४; ५८, ३;
 १२६, ३; ५३; १२८, ४.
 किमीदिनः १. ७, ३; २५,
 १; २; ४. २०, ५; ५.
 ४, २३; ६, २१; २५;
 १२. १, ५०.
 किमीदिनः २. २४, १-४.
 किमीदिनम् १. ७, १; ४.
 २०, ५; ५. ३, २५.
 किमीदिनीः २. २४, ५; ६.
 ७; ५.
 किमीदिनम् ५. ४, २.
 किमीदी ४. २५, ७.
 किम्कराः ५. ५, २२.
 कियत् १०. ७, ५; ८.
 कियता १०. ७, ५; ८.
 कियतीः ५. ७, १३.
 कियेधाः २०. ३५, ६; १२.

किं र ३. २४, ५: २०. ६८, १.	२५: १६. ६३, १: ७१.	कुपायकः २०. १३०, ८.
किं रसौ २०. १३३, १.	१.	कुर्वेरः न. १०(५), १०.
किं रसौ २०. १३३, २.	कीर्त्या १०. ६, २७,	कुम्भिः २०. १३०, ७.
किं र्त १. ३४, ४: ४. ७, ३;	कीर्त्तल-जडी १२. १, ५६.	कुम्भारः ३. १२, ३: ७: ४.
१८. १, १५; ४८२; २०.	कीर्त्तलः ७. ६०, ५.	३७, ११; १०. न. २७.
३४, १८.	कीर्त्तलम् ४. ११, १०.	कुम्भारकः २०. ६२, १२.
किं लास-नारानम् १. २४.	कीर्त्तले ६. ६६, १.	कुम्भारम् १. ११, ५.
२.	कुम्भारलेन ४. २६, ६; २७.	कुम्भारस्य ५. २३, २.
किं लास-भेषजम् १. २४, २.	५; १०. ६, २५.	कुम्भाराः १२. ४, ८.
किं लासम् १. २३, १; २;	कुम्भारम् २०. १३६, १४.	कुम्भारि २०. १३३, १२; २२;
२४, २.	कुम्भार्याः न. ६, ११.	३२; ४२; ५२; ६२.
किं लासस्य १. २३, ४.	कुम्भार्याः न. ६, ११.	कुम्भारिका १०. ४, १४;
किं लिषम् ५. १६, ५; १२.	कुम्भारिः ७. १११, १; ६. ७,	२०. १३६, १४.
३, ४८.	१२; २०. ७१, ३.	कुम्भारी १०. ८, २७.
किं लिषाणि ६. ११८, १; २.	कुम्भारिभ्याम् २. ३३, ४; २०.	कुम्भारी २०. १३६, १६.
किं शोराः १२. ४, ७.	६६, २०.	कुम्भारिम् २. ३६, १.
कीकसाः ७. ७६, ३; ६.	कुम्भारिलाः न. ६, १०.	कुम्भारिभू १४. १, ६३.
७, ५; न. १४; ११. न,	कुम्भारि इति २. ५, ४; ४. १६,	कुम्भारिम् ६. १३८, ३.
१५.	३; ६. ५, २०; १०. ६,	कुम्भारिः ३. १२, ७; १६. ५३,
कीकसाभ्यः २. ३३, २; २०.	१७; २०. १२६, १४.	३.
६६, १८.	कुम्भारयोः २०. ४, २.	कुम्भारम् ३. १२, ८; ११. १,
कीकसाभ्यः ६. ४, १६.	कुम्भार्यः ७. २६, २; ८४, ३.	१४.
कीनाशः ४. ११, १०.	कुम्भारिपम् ११, १०, ४.	कुम्भारिमुक्ताः न. ६, १५.
कीनाशाः ३. १७, ५; ६.	कुम्भारिपे ११. ६, १०; १०, ८.	कुम्भारिमुक्तान् ११. ६, १७.
३०, १.	कुम्भारिपाण्यः २०. ५, ७.	कुम्भारिभ्यः ३. ३४, ७; १८. ३,
क्रोरये २०. १७, १२; ८७,	कुम्भारिपाण्यो २०. ७४, ६.	६८; ४, २५.
७.	कुम्भारिपाण्यो २०. ७४, ६.	कुम्भारि ११. ३, ११; १४; १२.
कीरिम् २०. ६१, ११.	कुम्भारिपाण्यो २०. ७४, ६.	३, २३.
कीरेः २०. ३४, ६.	कुम्भारिपाण्यो २०. ७४, ६.	कुम्भारिकाः १६. ६, ८.
कीर्तयाः ७. ३७, १; ३८,	कुम्भारिपाण्यो २०. ७४, ६.	कुम्भारिभू ६. ५, ५; १०. २,
४.	कुम्भारिपाण्यो २०. ७४, ६.	५१.
कीर्तिः १२. ५, ६; १३. ४,	कुम्भारिपाण्यो २०. ७४, ६.	कुम्भारि १. ६, ४.
१४; २२; १५. २, ८;	कुम्भारिपाण्यो २०. ७४, ६.	कुम्भारि १०. ८, २७.
१४; २०; २२; २०.	कुम्भारिपाण्यो २०. ७४, ६.	कुम्भारि २०. ७६, २.
४८, ३.	कुम्भारिपाण्यो २०. ७४, ६.	कुम्भारि २०. १३१, ५.
कीर्तिम् ५. २०, ६; ८.	कुम्भारिपाण्यो २०. ७४, ६.	कुम्भारि ७. ६५, ३.
६(३), ५; १०. ३, १७-	कुम्भारिपाण्यो २०. ७४, ६.	

कुम्भेभिः १६. २, २.
 कुम्भ्यः ६. ६(१), १७.
 कुम्भ्यम् २०. ३७, २.
 कुम्भ्यम् ६. १२८, ३; १४,
 १, ८.
 कुम्भ्यम् ६. १२८, २.
 कुम्भ्यम् ५. ३१, २.
 कुम्भ्यम् ५. ४, ६; ११. ६, १;
 १५; २२; २४; १४. २,
 २०.
 कुम्भ्यम् ६. ६ (२), १; २; १५.
 ११, ५.
 कुम्भ्याः ५. २२, ११.
 कुम्भ्याः १०. १, १५.
 कुम्भ्याः ६. २, २२.
 कुम्भ्याम् २. ३१, २.
 कुम्भ्याम् ७. २५, २.
 कुम्भ्याम् १६. ७, ४.
 कुम्भ्याम्-कुम्भ्याम् ६. ५,
 ३२.
 कुम्भ्याम् ७. ५४, १; ८. ६, ११;
 १४.
 कुम्भ्याम् १२. ५, ४७; ४६.
 कुम्भ्याम् ६. ५, ३३.
 कुम्भ्याम् ६. ५, ३२.
 कुम्भ्याम् ८. १०(३), ८.
 कुम्भ्याम् १२. ५, ८.
 कुम्भ्याम् ६. १३५, १; ७. ३८,
 २; १२. ४, ६.
 कुम्भ्या-पाः १. १४, ३; ७. ७२,
 २.
 कुम्भ्याम् २०. १२७, ८;
 १३२, ५.
 कुम्भ्याम् ६. ३, २०; १४. १,
 ४७.

कुम्भ्याम् ६. ३, २०.
 कुम्भ्याम्-इव २. १२, ३.
 कुम्भ्याम् २. ३०, ३; ५. १८,
 ८.
 कुम्भ्याम् ४. ६, ५.
 कुम्भ्याम् ११. ३, १३; १६. ३,
 ७२; ४, ५७.
 कुम्भ्याम्-इव २०. १७, ७.
 कुम्भ्याम् ५. १६, ३.
 कुम्भ्याम् २. ३, २; २०. ३४,
 २; ४; १२५, २.
 कुम्भ्याम्-इव २०. ७८, ३.
 कुम्भ्याम् २०. १३१, ६.
 कुम्भ्याम् २०. २४, ६.
 कुम्भ्याम् २. ३२, ६.
 कुम्भ्याम् ५. ४, १.
 कुम्भ्याम् ५. ५, ६; ६; १६. ३६,
 २; ६,
 कुम्भ्याम् ५. ४, १०; १६. ३६,
 १; ५; ३३; ७२; ८२.
 कुम्भ्याम् ५. ४, ३; ४; ५; ६.
 ६५, १; २.
 कुम्भ्याम् ५. ४, ८; ६. १०२,
 ३.
 कुम्भ्याम् १६. ५७, २.
 कुम्भ्याम् ६. ४, १६; ७, १०;
 १०. ६, २३.
 कुम्भ्याम् २०. १३६, १२.
 कुम्भ्याम् १०. २, ३.
 कुम्भ्याम् १०. २, ५.
 कुम्भ्याम् ८. ६, १०.
 कुम्भ्याम् २०. १२६, १५.
 कुम्भ्याम् २०. ३४, ५.
 कुम्भ्याम् २०. १३०, ५.
 कुम्भ्याम् २०. १३२, ११.

कुम्भ्याम्-विद्ये २०. ८०, २.
 कुम्भ्याम् २०. १३०, ६.
 कुम्भ्याम् ७. ४७, २.
 कुम्भ्याम् ७. ४७, १.
 कुम्भ्याम् ७. २५, २.
 कुम्भ्याम् ८. ८, १६.
 कुम्भ्याम् १२. ४, ३.
 कुम्भ्याम् ५. १६, १२.
 कुम्भ्याम् ५. ३१, ८.
 कुम्भ्याम् ६. ४, १६.
 कुम्भ्याम् १२. ५, १२; ५३.
 कुम्भ्याम् २०. ७४, ७.
 कुम्भ्याम् २०. १३६, १०.
 कुम्भ्याम् ५. ३१, २.
 कुम्भ्याम् ६. ७, १.
 कुम्भ्याम् १८, २, ५.
 कुम्भ्याम् ५. १, ८.
 कुम्भ्याम् २. ६, ५; ५. ८, ७.
 कुम्भ्याम् २. ३५, १; ३. १,
 १; २, १; ५. २, ८; ६.
 १११, १; ११६, २; १२.
 ३, १०; १६. २७, १०;
 ३३, ५; २०. १०७, ११.
 कुम्भ्याम् १८. १, ११.
 कुम्भ्याम् २०. १३२, ५.
 कुम्भ्याम् ६. २७, १.
 कुम्भ्याम् १२. ३, ४६.
 कुम्भ्याम् २. १६, ५; २०, ५; २१,
 ५; २२, ५; २७, १-६;
 ३६, ६५; ३. ५, ६; ७;
 २२, ३; ४. २२, १; ५.
 ६, १०; २६, २; ३; १३;
 ६. ६६, ३; १०८, ४; १२१,
 ४; १२६, २; ३; १४०, १;
 ७. १२, ३; १२. १, २३;
 २४; १४. १, ६१; १६.

३१, १३; ३३; ३; ४७,
 ७; ५०, १; ३३, १०.
 कुर्यात् ११, १, ३.
 कुर्यात् १३, ३०, ३; ३, १३,
 ३; ३३, ५; ३३, १; ३.
 ५५, ३; १३३, ३; १३,
 ३, ३३; १३, ५, ३७;
 १३, ३३, ५; १०, १३,
 १३.
 कुर्यात् १३, ५५, ३; १३३, ३.
 कुर्यात् ३३, ३५, ३; ३, ५०,
 ३.
 कुर्यात् ३, ३३, ३; ५; ३३,
 ३, ५; ७, ३३, ३.
 कुर्यात् ३, ३५, ३; ३, ३७,
 ३; ३, ३३, ३३; ३, ५,
 ३३; ३३, ५, ३; ३०३;
 ३३, ३, ३३; ५३; ३०.
 ३३, ५; ३३३, ३.
 कुर्यात् ५, ३३, ३; ३, ३३,
 ३.
 कुर्यात् ५, ३३, ३; ३, ३३,
 ३.
 कुर्यात् ३०, ३३, ३.
 कुर्यात् ३, ५, ५; ५, ३०, ५;
 ७, ३३, ३; ३३, ३; ७३,
 ३०; ३०, ३, ३३; ३३,
 ५, ३३; ३७, ३, ५०;
 ३३, ३, ३३; ३, ३; ३३,
 ५५, ५.
 कुर्यात् ३०, ३, ३.
 कुर्यात् ३, ३, ५; ५, ३३,
 ३.
 कुर्यात् ३, ३, ५; ५, ३३,
 ३.

३; ५, ११, ११; १३, ३;
 ३७, १३; ७, ३, ३; १३.
 ३, ३३; ३०, ३३५, ३.
 कुर्यात् ५, ३, ३.
 कुर्यात् ३, ३३, ३; ३, ३३,
 ३; ३, ३, ३; ३, ३; ३.
 ३, ५३.
 कुर्यात् ३, ३(५), ३; ५; ३;
 ३; ३३, ५, ३५; ३३, ३,
 ५३; ३, ५५; ३०, ३३,
 ३.
 कुर्यात् ३, ३३, ३; ३, ३,
 ३३; ३, ३, ७; ३३, ५५,
 ३.
 कुर्यात् ३, ११, ३; ३, १५,
 ५; ५, ५, ३; ३, ५०, ३;
 ३, ५३, ३; ५३, ३३;
 ७३, ३; ३, ७३, ३; ७३,
 ३; ७३, ३; ३०५, ३;
 ३०३, ३; ७, ३३, ३;
 ३३, ३; ५३, ३३, ३;
 ३३, ३; ३३३, ३; ३,
 ३, ३; ५; ३, ५, ३;
 ३०, ३५; ३०, ३, ३३;
 ३, ३३; ३३, ३, ३;
 ३३, ३, ३; ३३; ३३;
 ५३; ५३; ३७, ३, ५७;
 ५३, ३, ३३; ३३; ७५;
 ३३, ३, ३३; ५३; ५५;
 ३३; ३३, ३३, ३५; ३०.
 ३७, ३३; ५५, ३; ३३,
 ३३; ३५, ३३; ३३५, ३.
 कुर्यात् ३, ३३, ३; ३, ३,
 ३; ३३, ५; ५, ३३, ३;
 ३, ३, ३; ३३३, ३; ३;
 ३३, ३; ३, ३, ५;
 ३३, ३; ३, ७; ३, ७३,
 ३; ३३, ३, ५३; ३३,
 ३, ३३; ३३, ३३, ३;
 ३०, ३३, ३; ३३, ३;
 ३०, ३३, ३; ३३, ३;

११; ३, ३; ३३, ३, ३३;
 ३७, ३, ५३.
 कुर्यात् ३, ३५, ५; ३०,
 ५; ३, ३, ५; ३, ३; ३०,
 ३-३; ३, ३, ३; ३०,
 ३; ५; ७; ५, ३०, ३; ५;
 ५, ३, ५; ३३, ३३; ३०,
 ५; ३, ३, ३०, ३, ३३३,
 ३; ३५, ३; ७, ३५, ३३;
 ३, ३, ३; ३, ३३; ३३, ७,
 ५; ३३; ३, ३, ३-३५;
 ३७, ३, ३३; ३३, ३०,
 ५; ३०, ७३, ३.
 कुर्यात् ३, ३३, ३; ३, ३०,
 ३; ३०, ३; ७, ५३, ५;
 ३३, ५, ५३; ३०, ३३५,
 ३.
 कुर्यात् ३, ५, ३; ७, ७३, ५.
 कुर्यात् ३, ३३, ३; ३, ३०,
 ५; ५, ७, ३, ३, ३, ३३;
 ३३; ३, ३, ३३; ३३, ३,
 ३; ५; ३७, ३, ३३; ३,
 ३५.
 कुर्यात् ३३, ५३, ५.
 कुर्यात् ५, ३३, ५; ५,
 ३३, ३३; ३, ३, ३०.
 कुर्यात् ३३, ३३, ३.
 कुर्यात् ५, ३३, ३५.
 कुर्यात् ३७, ३, ३०.
 कुर्यात् ३७, ३, ३३.
 कुर्यात् ३, ५, ७.
 कुर्यात् ३, ३, ७; ३, ७३,
 ३; ३३, ३, ५३; ३३,
 ३, ३३; ३३, ३३, ३;
 ३०, ३३, ३; ३३, ३;

३८, ३; ४७, १२; ६६,
११; १२७, न.
कृत्वन्तः ३. १०, ५; ८, २,
न; १८, २, २२; २८; ४,
१२; १३.
कृत्वन्तः १४. २, ५
कृत्वन्ति १. ३३, ३.
कृत्वन्तु २. १३, ५; २०, १८,
२.
कृत्वन्तु ३. ८, ३; ६. २३,
२; ३; ८१, ३.
कृत्वान्ताम् १४. २, ३७. ३८.
कृत्वानः २. २८, ३.
कृत्वानाः १. १३, ४; ५, न,
६; ११. १०. १७.
कृत्वानाम् ४. ३८, १.
कृत्वो ५. न, न; ११. ३, २८;
३१.
कृत्वो ७. १००, १; ८, ३,
१५.
कृत-श्रुतम् १८. ८, २.
कृत-श्रुतः १२. ५, ६०;
६५.
कृतः ४. ६, ७; ५. २०, न;
६. १५, ३; ८. ३, २;
२०. ४७, २; १३७, १३.
कृत-द्विष्टा ७. ११३, १.
कृतम् ३. ८, २; ४. २६, ७;
३८, ३; ५. ५, ४; ८, न;
६. ८, ३; ११, १; ७२,
३; ८७, २; ७. ४२, १;
२; ५०, २; ३, ५; न; ८.
२, १६; १०. १, ३३;
१३. ४, ४०; १४. २,
६२; ६५; १६. ८, १२;
७२, १; २०. १३, २;
१७, ५; १३८, ५; १४३,
८.

कृतम् १८. १६, १; २७,
१४; ४४, १.
कृतम्-इव ७. २०, ६; २०.
न, ८.
कृत-वीर्यः १७. १, २७.
कृत-व्यथनि ५. १४, ८.
कृतस्य १. २३, ४; ३. २४,
५; ७. ५०, ८.
कृता ५. १४, ७; १०. १, ३;
न, २६.
कृताः ४. ६, ७; १८. ६, १५.
कृतानि ४. ३८; १; २; ३;
२०. ३४, ४; न७, ५.
कृत ३. १७, २; २०. ३१, ४.
कृतं ६. १२४, १.
कृत्तिकाः ८. ७, ३; १८. ७,
२.
कृत्तीः न. ६, ११.
कृत्तम् २०. ४४, ३.
कृत्या ४. ८, ५; ५. १४, ५;
११; १२; १३; १२. ५,
१२; ३८; ५, ३३; ५, ५३;
१४. १, २५; २६.
कृत्याः ४. १८, ५; ५. १४,
५; न. ५, २; ५; ६; ७;
८; १०. १, ४; ६; २०;
१४. २, ४८; १८. ८,
८.
कृत्या-कृत ४. २८, ७.
कृत्या-कृतः ४. १७, ४; १८,
१; १०. १, ६; १८; ३१;
१८. ३४, २; ४५, १.
कृत्या-कृतम् ५. १४, १; २;
४; ५; १०; १२; १३; ३१,
१२; १०. १, ५.

कृत्या-कृता १०. १, २; २४;
३२.
कृत्या-कृत ५. १४, ३, ४;
५; न; १०. १, २३.
कृत्या-कृत्याः १. ३४, ४.
कृत्या-कृत्याम् १०. १, ८.
कृत्या-कृत्याः न. ७, १०.
कृत्या-कृत्याः २. ४, ६.
कृत्याभिः न. ५, १५.
कृत्याम् ४. १७, ४; १८, २;
४; ५. ८, न; १४, ३; ४;
६; न; ३१, १-८; १०,
१, १८; ३, ४; १४. २,
६५; १८. ४५, १.
कृत्या ५. १४, १०; ११. १०,
६.
कृत्या १०. १, ७; १५; १७;
२०; २१; २५; २६; २८;
३१.
कृत्याभिः १४. २, ६८.
कृत्याभिः १८. ३४, ३.
कृत्याः ११. २, ८; १२. २,
२८.
कृत्याः ४. १८, १.
कृत्वा ३. ३, ६; २५, २; ६;
४. ७, ३; १८, २; ३; ५.
१७, ११; २२, ४; ६.
१०३, ३; न. ६, २६; ८,
२; १०. १, ८; ८, ५; ६;
२५; ११. ५, ८; न, ११;
१८; २८; १२. २, ४;
४३, ५४; ४, २०; १३.
१, ४७; ५२; ३, १;
१५. १४, १; ३; ५; ७;
८; ११; १३; १५; १७;

१८; २१; २३; १८. २;
 २३; ३; ४२; १८. ८; ६;
 ३०, १.
 कृधि २०. ८८, ७.
 कृधि १. २, २३; १३, ६;
 २४, ३; २६, ४; ३४, १;
 २. २७, ७; ३. १८, ३;
 ५. ४, ६; ६. ४, ४; ८,
 ६; ७; ८. ४, १; ९, ४०,
 ३; १५, १; १७, ३; ७४,
 ३; ७७, ३; ८५, ३; १०८,
 २; १२८, ३; १३६, २;
 १३८, १; २३; १३८, ३;
 १४१, २; ७. २०, २;
 २६, ३; ५०, ४; ८१, ३;
 ८. ५, १७; ११. १०,
 १७; १७. ५, ७; १८. २,
 ६; १८. ८, ६; १५, १;
 ३२, ६; २०. ३२, १;
 ८०, २.
 कृधु २०. १३६, १.
 कृधु-कृशी ११. ८, ७; १०,
 ७.
 कृन्त १८. २८, ८.
 कृन्तती १. २७, २.
 कृन्तत्रम् २०. १२६, २०.
 कृपणाः ११. १०, २८.
 कृपमाणस्य ५. १६, १३.
 कृपा १८. ४, ५६; २०. ६७,
 ३.
 कृपात् ७. १४, २.
 कृपे २०. १२०, २.
 कृश-शुः ४. १५, ६.
 कृशनः ४. १०, १; ३.
 कृशनम् ४. १०, ७.
 कृशनेभिः २०. १६, ११.

कृशम् ४. २१, ६; ६. १०१,
 २.
 कृशस्य २०. ३४, ६.
 कृषत् ३. १७, ६.
 कृषते १२. २, ३६;
 कृषिम् ३. १२, ४; ८. १०
 (४), ११; १२; १०. ५,
 ३४; ६, १२.
 कृषि-संशितः १०. ५, ३४.
 कृष्यः ३. २४, ३; १२. १,
 ३; ४; ४२; २०. ६८, ६;
 १०७, १.
 कृष्ट-राधिः ८. १०(४), १२.
 कृष्टीः २०. ३७, १; ६५, १;
 ७०, १४.
 कृष्टे १०. ६, ३३.
 कृष्ण-अजिनम् ६. ६(१),
 १७.
 कृष्णः ७. ६४, १; २; ८. ६,
 ५; १२. ३, १३; १८. ३,
 ५५; २०. २३७, ७.
 कृष्ण-कलीः ५. १७, १५.
 कृष्ण-द्रुम् ६. ७, ४.
 कृष्णम् ६. २२, १; ६. १०,
 २२; ११. २, १८; १२.
 १, ५२; १३. ३, ६; २०.
 १२३, २; १३७, ८.
 कृष्ण-वर्तने १. २८, २.
 कृष्ण-शुकुनेः १८. ५७, ३.
 कृष्णा ६. ८३, २; ७. ७४,
 १; १२. २, ५३.
 कृष्णाः ६. ४६, ३.
 कृष्णाः ५. २३, ५; ८. ७, १;
 ११. २, ३; १८. ४, ३४.

कृष्णात् ५. ३०, ११.
 कृष्णाम् १२. १, ११; ३, ५४;
 कृष्णायाः १३. ३, २६.
 कृष्णो १. २३, १.
 कृष्णौ ५. २३, ४.
 कृष्या ११. ४, ४१.
 कृष्याः २. ४, ५; ८. २, १८;
 १०. ५, ३४; १२. २,
 ३७.
 कृष्व २०. ६४, ४.
 क्रे २. २२, ६; ५. २३, ५; ६.
 ५०, ३; ७. १२, २;
 ११७, १; १०. ७, ३८;
 ११. ८. १३; १८. ६,
 १२.
 क्रैतवः ११. १०, ७; १३. २,
 १; १६; १८; २०. ४७,
 १३; १५.
 क्रैतुः ७. ११, १; ८. २,
 १०. ८, १३; ११. ४,
 २२; १३. १, ३४; १४.
 १, २४; २०. ३०, ४;
 १०७, १३.
 क्रैतुना १३. २, ६; ३१; १८.
 ३, ६५.
 क्रैतु-भिः ११. १०, १; २;
 १३. ३, २३,
 क्रैतुम् १०. २, १२; २०. ११,
 ४; १६, ६; ४७, १२;
 ६६, ११.
 क्रैतु-मत् ६. १२६, ३.
 क्रैतुमती इति क्रैत-मती ८.
 ६, १२.
 क्रैत-मन्तः ३. १६, ६; १३.
 १, २४.
 क्रैतु-मान् १३. २, २८.

कौतुब ६. १०३, ३; १०. १,
३२.
कौतुब ५. ११, २; १०. २,
१६; १६५; १६६; १६७;
२०५; २२५; २४५; २५.
१, ५२.
कौ-निपाताम् २०. १४, ४.
कौ-वृत्ति २०. १७, ३.
कौ-वृत्तः २०. १४, ६.
कौ-वृत्तः ७. ३७, ३; ३८, ४;
२०. ३८, १; ७०, १६;
५७, ५.
कौ-वृत्तम् २. १५, २; ४. २३,
७; १०. ७, ३६; ५, १;
११. ५, १०; १५; २०.
१५, ६; ३२, ३.
कौ-वृत्ती ३. २५, ४; ५. ८,
२५; ११. ४, २.
कौ-वृत्तीः ७. १४, १.
कौ-वृत्ती ८. ४, १२.
कौ-वृत्तीका २०. १२८, १७.
कौ-वृत्तीः ६. १३६, ३.
कौ-वृत्तीः ६. २१, ३.
कौ-वृत्तीः ६. २१, ३.
कौ-वृत्तीः ६. २३७, १.
कौ-वृत्तीः ५. ६, २३.
कौ-वृत्तीः ५. २, १७.
कौ-वृत्तीः ६. ८, १; १३७, २;
३; १५. २, ५; १३; १८;
२५; ११. ६०, १.
कौ-वृत्ती ५. ११, ३; ११. ५,
११; १२; १४. १, ५५;
११. ३२, २.
कौ-वृत्तीः ८. १०, २६; ११.
२; १५; १४. २, ५६.
कौ-वृत्ती २०. ३, २; २३, ८;

२८, २; ३५, २; ४७,
५.
कौ-वृत्तीः १२. ५, ४५.
कौ-वृत्तीः १२. २, २१.
कौ-वृत्ती ५. ६, ५.
कौ-वृत्तीः ६. ३०, ३; १३६,
१.
कौ-वृत्ती १. १५, ३.
कौ-वृत्ती १४. २, ६५.
कौ-वृत्ती-प्रावृत्तयाः ५. १५,
११.
कौ-वृत्ती ५. ११, ५.
कौ-वृत्तीका १०. ४, १४.
कौ-वृत्तीः ५. २३; ४.
कौ-वृत्तीम् ५. ६, २.
कौ-वृत्ती-प्रावृत्तम् ५. ४, २२.
कौ-वृत्ती २०. १४, ५.
कौ-वृत्तीः ६. ३, २०; १०. २,
३१; ११. २, ११; १४.
१, ६.
कौ-वृत्तीः ६. १६, ७.
कौ-वृत्तीम् ४. १५, १६; १५. ४,
३०; २०. ५, ३; ५८, २.
कौ-वृत्तीवृत्तम् २०. १३५, २.
कौ-वृत्तीः १३. ४, १०.
कौ-वृत्ती ११. ७२, १.
कौ-वृत्ती १०. ७, १०.
कौ-वृत्ती ८. ३, २०; १०. २, ३२.
कौ-वृत्तीः १२. ३, ४७.
कौ-वृत्ती २०. १२७, १.
कौ-वृत्तीः २०. १२७, ५.
कौ-वृत्ती-वृत्तः ७. १०, ३.
कौ-वृत्तीः १५. ३, ६५.
कौ-वृत्ती २०. ४२, २.
कौ-वृत्तीः ५. ६, २२; २०. १५, ५.

कौ-वृत्ती १३. २, १०; २०. ३४,
१.
कौ-वृत्तीः ५. ३, १; १३. ३;
३३.
कौ-वृत्ती ५. २, ३; १५. १, २०;
३, १५; ३७; २०. ७२;
१; १०६, १; १०७, ६.
कौ-वृत्ती २०. ६, २; ७, ६.
कौ-वृत्ती १. ३४, ५; ३. २५, ५;
६. ८, २.
कौ-वृत्ती ४. ३१, ६; ३२, ५;
२०. ५४, १; ७६, ७.
कौ-वृत्ती ६. १८, २; १५. २,
२३.
कौ-वृत्ती ७. ५२, ३; ५. ६, २५;
१४. २, ३३; १०. २०,
५.
कौ-वृत्ती ७. १५, ६; ५. २०, ७;
२१, ४; ५; ६.
कौ-वृत्तीः ३१. २, २२.
कौ-वृत्ती २०. ७४, ५.
कौ-वृत्ती २. ३६, ६; ६. १३६,
२.
कौ-वृत्तीवृत्ती ४. २, ३; २७,
२४, ५.
कौ-वृत्ती ११. २, ३; ४, २.
कौ-वृत्तीः १०. ५, २५-२५.
कौ-वृत्ती ८. ५, १; ३३; ५.
कौ-वृत्ती ७. १४, ४.
कौ-वृत्तीवृत्ती ७. १४, २.
कौ-वृत्ती ४. ४, ७; ६. १०१,
३.
कौ-वृत्ती ४. ५, ४; ७. २६;
३; १५. ४, ६; २०. ५५,
४.
कौ-वृत्ती ५. ८, १०

कमुः २०. ७६, २.
 कमुं १०. ५, २५-३५; १६.
 १७, १-१०.
 कविः न. ६, २३.
 कविषां न. ३, १५.
 कविष्णुः न. ३, ४.
 कव्य-अत् ३. २१, ६; २८,
 २; ५. २६, ८; १५;
 न. १, १२; ३, ४; १२.
 २, ४; ७; ३५; ३६; ३७;
 ३८; ४३; ५०; ५२; ५३;
 ३, ४३; ६, ३; ७२.
 कव्य-अर्दः २. २५, ५; ४.
 ३६, ३; ५. २६, ११; न.
 २, १२; ३, २; १८; ११.
 १०, ३.
 कव्य-अर्दम् ३. २१, ८; ६;
 १०; ५. २६, १०; ३१,
 ६; न. २, ६; ६, ६; १२.
 २, ८; ६; १०; ११; १६;
 ३६; ४२; ४३; २०. ६६,
 १२.
 कव्य-अर्दा ११. १०, १८;
 १२. २, ३४; ५१; १३.
 १, २६.
 कव्य-अर्दं न. ४, २.
 कान्तम् १०. ७, ३८.
 काम २०. ११, १-५; न.
 १, ४; ६. ५, ६; १०.
 १, १४; २०. ६६, २४.
 कामतम् ७. ५३, २.
 कामति १२. ५, ६.
 कामन्ति १२. ५, ११.
 किमयः २. ३१, ५; ३२, १;
 ५; ५. २३, ५; १२.

किमयः २. ३२, ३; ५. २३,
 १०.
 किमिः २. ३२, ४; ५. २३,
 ७; ११; ११. ६, १०;
 १२. १, ४६.
 किमिम् २. ३२, २; ५. २३,
 १; ३; ६.
 किमीणाम् २. ३१, ३; ५;
 ३२, ४; ५. २३, ८; ११;
 १३२.
 किमीन् २. ३१, १; २; ४२;
 ३२, १; ३; ५. २३, २;
 ५; ६; १०.
 किमीः २. ३१, १.
 क्रियते ३. २६, ३; न. २,
 २५; १६. ५८, ६.
 क्रियते १८. २, १; ३, ६४.
 क्रियन्ते २०. २३, ३.
 क्रियमाणम् २. १२, ६; ५.
 २६, १; १६. ११, ४.
 क्रियमाणायाः ३. ७, ६.
 क्रीडन्ती ६. ४, २४.
 क्रीडन्तौ ७. ८१, १; १३. २,
 ११; १४. १, २२; २३.
 क्रीणति १२. ४, २.
 क्रीत्वा ३. १५, २.
 कुङ्कः १६. १०, १०; ११; १२.
 ५, ३६; १३. ३, ६; २०.
 १७, ८.
 कुङ्कुर्व्य १३. ३, १-२५.
 कुङ्क १२. ४, ३७.
 कुङ्काः १२. २, ५.
 कुङ्कः ११. २, १६; २०.
 कुङ्क्यति ४. ३६, १०.
 कुरम् ५. १६, ५; ६. ४६, १;
 १८. ४, ८३; १६. ६,
 १४; ५६, ५.

कुराणि १२. ५, १४.
 कुरैः १६. ७, २.
 कुडः ६. ४, १५; ७, ५.
 कुडौ १०. ६, २५.
 कुड्यः ६. ७, १३.
 कुड्यम् ४. ३८, ४.
 कुड्यन्ति ४. ३६, ६.
 कुशताम् न. ८, २१.
 कुशतु ११. ६, ७; १०, ७.
 कुशन्तु ५. २१, ६.
 कुशारः ११. २, ११.
 कुश्रे ११. २, २.
 कुन्दाः २. २, ५.
 कुर्व ६. १३८, ३.
 कुर्वम् ६. १३८, १, २; ३.
 कुर्व-लान् न. ६, ७.
 कुर्वाः-इव न. ६, ११.
 क्लृप्तः १०. १०, २३.
 क्लृप्ताः न. ६, १५.
 क्लोमा १०. ६, १५.
 क्लोमः २. ३३, ३; ६. ८,
 १२; २०. ६६, १६.
 क २०. १२६, ६.
 क ६. ६, ४; १७; १०. २, २;
 ७, १३; ४३; ५२; ६; ८,
 ७; ४१; १३. १, ४१; १४.
 १, १४३; १५. ११, २;
 ३; २०. १२६, २२.
 क-इव १०. ८, ३६.
 लृणिष्ठाः १०. १, १६.
 लृत्ता ५. १७, १४.
 लृत्तारम् ६. ६ (६), १.
 लृत्तारौ ३. २४, ७.
 लृत्र-भृत् ७. ८६, १.
 लृत्रम् २. १५, ४; ३. ५, २;
 १६, १; ५; ५. १, ८;

१८, ४; ६. ७, ६; ६.
 ५४, १; २; १७, २; ६८,
 २; ७. ८४, २; १०. २,
 २२; २३; ३, १२; ११.
 ७, १८; ८, २०; १२. ५,
 ८; १५. १०, ३; ४; ५;
 ७; ११; १६. १, १३.
 लृ-योगैः १६. ५, २.
 लृ-वर्धनम् १०. ६, २६.
 लृ-स्य १६. ३०, ४.
 लृ-प्राणम् ४. २२, २.
 लृ-प्राणि ७. ७८, २.
 लृ-त्राय १५. १०, २; १६.
 २४, २.
 लृ-त्रियः ६. ७६, ४; ७. १०३,
 १; १२. ५, ४६.
 लृ-त्रियम् ४. २२, १; ८. ४,
 १३.
 लृ-त्रियस्य ५. १७, ३; १२.
 ५, ५; ११.
 लृ-त्रियेण ६. ७६, ३; १२.
 ५, ४४.
 लृ-त्रे १६. २४, २.
 लृ-त्रेण २. ६, ४; ७. ८२, २;
 ३; १२. ३, ५१; १८.
 २, ६०.
 लृ-दाम हे १०. ६, ५.
 लृ-पा-वान् २०. ७६, १.
 लृ-मा ६. ५७, ३.
 लृ-माम् १२. १, २६.
 लृ-मि १८. १, १; १६. ५,
 १.
 लृ-यः २०. १०६, ३.
 लृ-यत् २०. ६२, ८.
 लृ-यति ५. २, ८; २०. १०७.
 ११.

लृ-यन्तीः १. ५, ४.
 लृ-यम् २०. ६, ४; ६७, १.
 लृ-याय १. ५, ३; ७. २६, ३.
 लृ-ये २०. १, २.
 लृ-येम् १६. १५, ४.
 लृ-र ७. १०६, ४.
 लृ-रत् ५. १, ३.
 लृ-रन्ति ४. ३५, ५; १२. १, ६.
 लृ-रन्ति ७. १८, २; ५७,
 २; ६. १०, २१; ११.
 २, २४; १३. १, ४२.
 लृ-रन्तु ८. २, १४; १२. १,
 ३०.
 लृ-वम् १६. ८, ५.
 लृ-पय १२. ५, ५१.
 लृ-पय १२. ५, ५१.
 लृ-पयति १२. ५, ४४.
 लृ-पम् ५. १, ५; १८. १, ३६;
 १६. ४६, ८; २०. ३६,
 ८.
 लृ-पाम् १८. ३, २१.
 लृ-पामः २०. ६२, १६.
 लृ-पामत् ७. ६३, १.
 लृ-पामा १८. १, २६.
 लृ-पान्ति ३. २८, १; २;
 १२. २, ३५.
 लृ-पामि ३. १६, ३.
 लृ-पान्ति १०. ३, १५; १३.
 ३, १-२५.
 लृ-पामि ६. १४, २.
 लृ-त-त्रायुः ३. ११, २; २०.
 ६६, ७.
 लृ-पति ११. ७. २५; ८, ४;
 २६; १२. ५, १६; ३३.
 लृ-पानाम् ६. ३४, १; २०.

११, २; ७०, १५; ८७,
 १.
 लृ-पति ६. १, १०; २०.
 लृ-प-भेषजी ६. १०६, १.
 लृ-पस्य ६. १०६, ३.
 लृ-प-धन्वने ११. ४, २३.
 लृ-पम् ८. ८, ४; ११. १,
 १३; १२. १; ३५; ५,
 ४७-५०; २०. १३५, ४.
 लृ-प ६. १२१, ४.
 लृ-पति १०. २, २२; २३;
 ११. ७, १६.
 लृ-पन्तम् १३. २, ४३; २०.
 १६, ८; ३४, ११.
 लृ-पन्ति १३. ३, १.
 लृ-पन्ति ४. ३०, ४.
 लृ-पयेम् ६. ११७, ३.
 लृ-पयेत् १२. ५, ४५.
 लृ-पम् २. २६, ४; ५; ५.
 १६, ५; ८. ३, १५; ६.
 ६(३), ६; ६(४), १; ६,
 ५; १०. ६, १२-२४;
 १०, ८; १०; ११.
 लृ-प-वान् १८. ४, १६.
 लृ-पस्य १. १५, ४.
 लृ-पिणीम्-इव ७. ५०, ६.
 लृ-पिरे ५. २६, ७; १८. २, ३०.
 लृ-पिरेण ४. ३४, ६; ७.
 लृ-पुवानः ५. २०, १.
 लृ-प ६. ७, १२.
 लृ-पस्यः १६. २२, ६; २३,
 २१.
 लृ-पः ११. ८, २१.
 लृ-पः २०. १७, ३.
 लृ-पत् २. २६, ४.
 लृ-पम् ७. ५०, ७; ८. ८, १८.

१६. ३३, ११; २०. १७,
 १०; २१, १०; २४, १०.
 सुधा ४. ७, २.
 सुधा-सुधा ४. १७, ३, ७.
 सुधा-सुधा १२. ३, २३.
 सुधा-सुधा १२. १, २०.
 सुधा-सुधा: २०. १२२, १.
 सुधा-सुधा २०. ६, २; ४६, ५.
 सुधा-सुधा २०. ६३, ५.
 सुधा: २०. १२७, ४.
 सुधा-पवि: १२. ५, २०; ४५.
 सुधा-भृष्टिना १२. ५, ६६.
 सुधा-सुधा ६. ६५, १; ३; ५, २,
 १७.
 सुधा-सुधा-सुधा २. ३३, ५; ५.
 २३, १२.
 सुधा २०. २५, ३.
 सुधा-सुधा २०. ३७, ३.
 सुधा-सुधा २. ५, ५; १२, १,
 १६. १०, १०; २०.
 १४३, ५.
 सुधा-सुधा २. ३३, ३; १७, २,
 ७.
 सुधा-सुधा ११. १, २५.
 सुधा-सुधा २. २५, ३.
 सुधा-सुधा-सुधा २. ५, २-५.
 सुधा-सुधा २. ५, २-५; ३.
 ७, १; २; ३; ६२; ७; ४.
 १५, ७.
 सुधा-सुधा-सुधा २. ५, १; ३, ७,
 ४.
 सुधा-सुधा-सुधा २. १४, ५.
 सुधा-सुधा २. १०, १-५; ३.
 ७, ५.

सुधा ४. १५, ५; ५. १७,
 १५; २१, ४; २०. २,
 ४; १५; ४, ५; १२. १,
 २२; १२. १, ४३.
 सुधा: १२. ७, १३; १३. १,
 २७.
 सुधा-सुधा २. ३, ५; ७. १, ४;
 १६. ५, २२; २०. १२७,
 ५.
 सुधा २. १२, १.
 सुधा: १२. २, ४६.
 सुधा ४. ३४, ५.
 सुधा-सुधा २०. १०६, ३.
 सुधा: २०. ६, ४; ४६, ७.
 सुधा-सुधा २०. १५, ६.
 सुधा-सुधा: १६. १३, २.
 सुधा-सुधा: ५. ३, ७.

सुधा

सुधा-सुधा ११. ६, १६.
 सुधा-सुधा-सुधा ४. १५, १५.
 सुधा-सुधा ५. ५, ३.
 सुधा-सुधा २०. १३१, १६.
 सुधा-सुधा १०. ६, ६; ७; ५;
 ६; १०.
 सुधा-सुधा ३. ६, १; ५, ५,
 ५.
 सुधा: १६. १, २.
 सुधा-सुधा १०. ४, १४.
 सुधा-सुधा २. ३, ३.
 सुधा-सुधा: १६. २, ३.
 सुधा-सुधा-सुधा १. ३४, १; ४.
 ४, १; ६. १३६, १.
 सुधा-सुधा ३. १५, १; ७, ३५,
 १.
 सुधा-सुधा: ४. ६, ५.

सुधा-सुधा: १. ५, ४; ५. १३,
 ६; १६. २, २.
 सुधा-सुधा ११. १, ७.
 सुधा-सुधा-सुधा ५. ४, २७.
 सुधा-सुधा-सुधा ११. ६,
 १६.
 सुधा-सुधा १२. ६, १६.
 सुधा: १२. ३, ६.
 सुधा-सुधा: ५. ६, १५.
 सुधा-सुधा-सुधा २. ११, १; ५,
 २३, ५.
 सुधा-सुधा ५. १३, २.
 सुधा: २०. ५५, ३.
 सुधा-सुधा ५. ५, ३.
 सुधा-सुधा: ६. ४६, २.
 सुधा-सुधा: ५. १६, ३.
 सुधा-सुधा ५. ६, २३.
 सुधा-सुधा ६. ६ (१), १२.
 सुधा-सुधा १०. २, १; ६.
 सुधा-सुधा ११. ५, १६.
 सुधा-सुधा ५. २२, ७.
 सुधा-सुधा ११. ४, २२.
 सुधा-सुधा ५. १०२, २.
 सुधा-सुधा: २०. ३६, ४.
 सुधा-सुधा ७. ११५, ४.
 सुधा-सुधा ४. २१, २.
 सुधा-सुधा: १०. ५, ४.
 सुधा-सुधा २०. १३७, २.
 सुधा-सुधा ३. ६, ३.
 सुधा १६. १, ४१५.
 सुधा-सुधा-सुधा ४. १५, १५.
 सुधा-सुधा २०. १३६, १५,
 १४, १५.
 सुधा: २०. ५६, ६.
 सुधा: २०. ५७, ३; ६५, ३.
 सुधा १५. १, २.

ग

गच्छ ५. २२, १२; १८. ३,
७.
गच्छ २. ३४, ५; ५. १४,
१०^२; ३२, ७; ६. ११३,
२; ७. ६७, ५^३; १०. १,
८; ११. १, ३५; १२.
३, ५३; १४. १, २०; २,
७५; १८. २, ७^३; ४६;
३, ६; ४, ६; १६. २४,
५.
गच्छत १८. ३, ४४.
गच्छतः ४. ११, १०.
गच्छतम् १८. २, ५३.
गच्छतात् २. ३०, ३; ६. ३,
१०; १८. २, १४; १५;
१६; १७; १८; ५६.
गच्छताम् १८. २, १०; ३,
५८.
गच्छति ५. २३, ३; १०. ८,
१६; ११. ८, ३३; २०.
१२६, १२.
गच्छति ३. १३, ६; ६. ७६,
४; ६. ६(४), १०; ११.
८, ३३^३; १२. ४, ३१;
३२; १५. २, ८^३; १४^३;
२०^२; २८^३; ७, ३^३;
५^५; १०, ८; १०; ११,
७; ६; ११; १८. ३, १;
२०. ३५, १; १२६, १०.
गच्छतु २. १३, ८; ७. ६८,
१; ६. ५, १; ४; १२.
२, ४; ८; १८. २, २३.
गच्छथः ४. ३६, २; ३०.
१४०, १.

गच्छन्ति २. २५, ५; १०.
८, ३३.
गच्छन्तु १२. २, ४५; २०.
१३७, ४.
गच्छसि २०. ११२, ३.
गच्छस्व १८. ३, २१; ३,
५८.
गच्छात् ४. १, ७.
गच्छति १८. २, ५.
गच्छान् १८. १, १२.
गच्छासि ५. ५, ६.
गच्छेम ६. १२१, १; ७.
८३, ४; ११. १, ८; ३६.
गणः १३. ४, ८.
गणाः ४. १३, ४; १५, ४.
गणोनं १६. १३, ४; २०.
८८, ५.
गणोर्भ्यः १६. २२, १६.
गणैः १६. ४५, १०; २०.
४०, २; ७०, ४.
गत १८. १, ५१.
गत-असुम् १८. ३, २.
गत-असोः १८. २, ५६.
गतम् ७. ७३, २; ४.
गताः २०. १०, ३२.
गतान् १८. ४, ४१.
गतानाम् ८. १, ८.
गतुम् ६. ११८, १.
गत्वा २. ३६, ३; ४. १४, २;
१२. ३, १३; १६. ८, ३.
गत्वार्यं २०. १२८, ५.
गत्र ५. २२, ६.
गधि २०. ६४, १.
गन् ३. ४, १; १३. १, २.
गन्तम् २०. १३६, २.
गन्तवे ६. ५, १७.

गन्तारम् २७. ७१, १५.
गन्धः ११. ३, ८; १२. १,
२३; २४; २५; १६. ३८,
१.
गन्धम् ८. १०(५), ७; ८;
१२. १, २४.
गन्धर्व-अस्तरसः ८. ८,
१५; १०(५), ५^३; ८;
१०. ६, ६; ११. ६, ४;
७, २७; ६, १६; २४;
१६. ५४, ४.
गन्धर्व-अस्तरसाम् १६.
३६, ६.
गन्धर्व-ऋतुना १४. २,
३४.
गन्धर्वः २०. १२८, ३.
गन्धर्वः २. १, २; २, १; २;
३; ४. ४, १; ३७, ११;
१४. २, ३; ४; १८. १,
४.
गन्धर्व-पत्नीभ्यः २. २, ५.
गन्धर्वम् २. २, ४; १४. २,
३६.
गन्धर्वस्य ४. ३७, ७; ७.
७३, ३; १४. २, ३५.
गन्धर्वाः ४. ३७, १२.
गन्धर्वाः ८. ५, १३; ७, २३;
६. ७, १०; ११. ५, २;
१२. १, २३; ५०; १३.
१, २३; १४. २, ६.
गन्धर्वाणाम् ३. २४, ६.
गन्धर्वान् ४. ३७, २; ८; ६;
८, ६, १६.
गन्धर्वार्यं १४. २, ४.
गन्धर्वीः १८. १, १६.
गन्धर्वभिः ७. १०६, ५.

गन्धर्वैः ४. ३४, ३; १०.
 १०, १३.
 गन्धार्य ११. २, ६.
 गन्धारिभ्यः ५. २२, १४.
 गन्धेन ४. ३७, २; ८, ६,
 १०; १२. ५, ३४.
 गन्वहि २०. ६२, ४.
 गर्भस्तौ २०. ६४, २.
 गर्भस्त्योः २०. ३०, ३.
 गर्भि-सक् ७. ७, १.
 घर्भोरः ५. ११, ३.
 गर्भः २०. ५०, २; ५२, २;
 ५३, २; ५७, १२; १५.
 गर्भत् २०. ६६, १; ७८, ३.
 गर्भत् २०. २६, २; ५३,
 ३; ५७, १३; ११३, १.
 गर्भान् २०. ६४, ५.
 गर्भन्तु १८. ३, ४५-
 गर्भय १. २१, २; ३. ३,
 ६; ६. ८१, २; १२. ३,
 ३४.
 गर्भयति ६. ५, २४.
 गर्भयम् १८. ४, ६४.
 गर्भयन्ति ६. ६(२), ६.
 गर्भयाम् १८. २, २७.
 गर्भायाम् १६. ६, ४.
 गर्भयामसि ३. १८, ३.
 गर्भयत् १०. ७, ४२.
 गर्भयथ ३. ८, ४; १४. १,
 ३२.
 गर्भयाम् १. ५, ३.
 गर्भिष्ठः ५. २०, १२.
 गर्भिष्यति ५. २२, ६; १०.
 ६, ११.
 गर्भेत् २. ३६, १. ३. १२,
 ३; १३, ५; ६. ४, २.

गर्भे म हि १. १, ४; ७. ६,
 ४,
 गर्भभोरः १६. ४६, २.
 गर्भभोरम् १६. ५० ३.
 गर्भभोरात् ५. ३०, ११.
 गर्भभोरे १६. २, ३.
 गर्भभोरे इति ४. २६, ३; ११.
 ५, ८.
 गर्भभोरैः १८. ४, ६२; ६३.
 गर्भम् ७. ४२, १; ८४, १;
 २०. ६६, १.
 गर्भस्य १. १४, ४; ६. ३, ३;
 २०. ३७, १.
 गर्भे २. ६, ३.
 गर्भ-गौर्याः ५. १८, १३.
 गर्भत् १६. ७, ४.
 गर्भमान् ४. ६, ३; ६. १०,
 २८.
 गर्भोरः २०. ६२, ६.
 गर्भोराः ४. १५, १२.
 गर्भोराणाम् ६. ४, ४.
 गर्भ-सर्वम् १८. १, ४०.
 गर्भ-भ-नादिनः ८. ६, १०.
 गर्भ-भम् २०. ७४, ५.
 गर्भ-भो-इव १०. १, १४.
 गर्भ-भे ५. ३१, ३.
 गर्भ-भौ २०. १३६, २.
 गर्भ- १६. ५७, ३.
 गर्भ-श्रद्धम् २. २५, ३.
 गर्भः ३. २३, २; ५; ५. २५,
 ७३; ६; ६. १७, १-४;
 ६५, ३; १२१, ४; १२५,
 ३; ८. ७, ८; ६. १, ५;
 २१; ६, ६; १०, २३;
 ११. ४, २०; ५, ७; १३.
 १, ४; १६. ४४, ५.

गर्भः-इव ६. ३, २१; ११.
 ७, ६.
 गर्भ-करणम् ५. २५, ६.
 गर्भ-त्वम् २०. ४०, ३; ६६,
 १२.
 गर्भ-धिम् २०. ४५, १.
 गर्भम् १. ११, २; ३३, १; २;
 ३; ३. १०, १२; ४. २,
 ६; ८; ५. २५, २; ३; ३;
 ४; ५; ७; ८; ६. १७,
 १; ७. २, १; ३६, १;
 ८. ६, १८; २०; ६. १०,
 १२; ११. ५, ३; १३.
 १, १६; २०. १६, ७;
 ६६, ११; १२.
 गर्भम् इव ११. ४, २६.
 गर्भ-रसा ६. ६, ८.
 गर्भस्य ५. २५, १.
 गर्भाः ५. १७, ७.
 गर्भात् १०. १०, २३.
 गर्भान् ८. ६, २३; २५; ११.
 ४, ३.
 गर्भाय ६. ८१, २.
 गर्भे १०. ८, १३; २८; ११.
 ४, १४; १३. ३, २०;
 १८. १, ५.
 गर्भन्तः ६. ८३, ३.
 गर्भाम् २. २६, ४; ५; ६. ६,
 २; २२, ४; ८. ३, १६;
 ४, १०; ७. १५; ६. ४,
 १७; ६, ३; १२. १, ५;
 १६. ३१, ८; ४७, ६;
 २०. ५६, ४; ८७, ६;
 ११८, २; १३५, ४.
 गर्भाम्-इव ३. ६, २.
 गर्वि २. ३२, १.

गविष्ठिरम् ४. २६, ५.
 गवनिक्ते इति १. ११, ५;
 ङ. न, ७.
 गवीन्योः १. ३, ६; ५. २५,
 १०; ११; १२; १३.
 गवे २०. ७८, १.
 गव्यता २०. ८३, २.
 गव्यन् ५. २०, ३; १०.
 गव्यन्तः २०. ६६; ५; १२१,
 ३; १२५, ३.
 गव्यन्ता २०. ७२, २; ७५,
 १.
 गव्यम् २. १३, १; ७. ८२,
 १; २०. १४, ४; ६२, ४.
 गव्यस्य २०. ७२, २; ७५,
 १.
 गव्यानि १६. ४६, ३.
 गव्याम् १८. ३, २२.
 गव्यूतिः १६. ३, ६; १८.
 १, ५०.
 गहि ६. ७, १; १०८, १;
 १८. १, ५६; १६. ४,
 ३; २०. ६, ८; ६; २०,
 ४२; २४, १; २; ३६,
 ११; ५७, २; ३; ७२;
 ६८, २; ३; ७०, ५;
 ६७, २; १२०, २.
 गह्वरम् १२. २, ५३.
 गाः ३. २८, १; ७. ११५,
 ४; १२. १, ३६; १३.
 १, २; १६; १८. १, ६;
 २०. ८, १; १६, ३; ४;
 ५; १०; ११; २५, ५;
 २८, २; ३४, ३; ३५,
 १०; ३६, ३; ६१, ३; ४;
 ६; ८; ६६, ३; १३६, ११;
 १३७, ११.

गाः ५. १६, ६; ३०, १२;
 ६; ८. १, ७; १०; २,
 १; १२. २, १०.
 गाः इव २०, १७, ५.
 गात् ५. १, ६; ३०, १४; ७.
 ५३, ४; ८. १, ७; १८;
 ६. ६, ४, १२. २, २३;
 ३, ४६; १६. ४, ३.
 गात् ७. ६०, ७.
 गात्म् ३. ११, ६.
 गाताम् १२. ३, १४.
 गातुः ७. ३, १; १०. ६, १;
 १३. २, ४४.
 गातुम् २. ३४, २; ७. ६७,
 ७२; १०. २, १२; १३.
 १, ४; १८. १, ५०; २०.
 ३६, ५.
 गातु-या २०, ४६, ३.
 गातु-वित् ११. १, १५.
 गातु-विद् ७. ६७, ७.
 गातु-विदम् १३. २, ४३.
 गात्रा १०. ७, २७; ११. १,
 ३१; १८. ३, ६; २०.
 ४, २.
 गात्राणि ५. २६, १२; ११.
 १, २४; १८. ४, ५२.
 गात्राय १. १२, ४.
 गाथया १४. १, ७; २०.
 १००, ३.
 गाथाः १०. १०, २०; १५.
 ६, ११.
 गाथानाम् १५. ६, १२.
 गाथामिः २०. १०३, १.
 गाथिनः २०. ३८, ४; ४७,
 ४; ७०, ६.

गाथम् १६. ११, ६; २०.
 ३५, ११;
 गाम् १. १६, ४; ३. ११, ८;
 १७, ३; ४. ६, ७; ५.
 १८, १; २; १०; १६,
 १०; २६, १; ६. २८,
 १; २; ७१, १; ७. ५०,
 ६; ८. ७, ११; ६, १५;
 ६. ६, ६; १०. १, १७;
 २६; १२. ४, २; १२;
 ५, ४६; १३. १, ५६;
 २०. ११, ६; २७, ३;
 ५५, ३; ८५, २; ८६,
 २; ६१, ५; ६८, २.
 गाम् ५. ३, ४.
 गाम् १३. १; ५६.
 गाय ६. १, १२; २०. ७८,
 १.
 गायत् २०. ६१; ४; ६२, ५;
 ८; ६८, १०; ११; ६६,
 २.
 गायतः ४. १५, ३.
 गायति ६. ६(५), २; ५; ७;
 ८.
 गायत्र-छन्दाः ६. ४८, १.
 गायत्रम् ६. १०, १.
 गायत्रस्य ६. १०, ३.
 गायत्री ८. ६, २०; १० (२),
 ५; १८. २, ६; १६. २१.
 १.
 गायत्रीम् ३. ३, २; ८. ६,
 १४; १०. ८, ४१; १३.
 १, १०.
 गायत्रे ६. १०, १.
 गायत्रेण ६. १०, २.
 गायत्र्याः ४. ३५, ६.

गाव्य्याम् १३. ३; २०.
 गायन्ति १२. १, ४१.
 गायन्तु ४. १५, ४.
 गाव्यभम् ६. ७२, ३.
 गाह्य-पत्यः ६. १२०, १;
 १२१, २; ७. ६४, २;
 ६. ६(१), १३; १२. २,
 ४४; १५. ६, १४; १८.
 ४, ८; ६; १६. ६१, २.
 गाह्य-पत्यम् १४. २, १८;
 २०.
 गाह्य-पत्यस्य १५. ६, १५.
 गाह्य-पत्यात् १२. २, ३४.
 गाह्य-पत्याय १४. १, २१;
 ५०.
 गाह्य-पत्ये ५. ३१, ५; ८.
 १० (१); २; १०. १,
 १८.
 गाह्य-पत्येन १२. २, ६.
 गावः १. २, २; ४, ३; ४;
 २२, ३; २. २६, ४; ४.
 २१, १; ४; ५; २४, २;
 ६. ६, ३; ५२, २; ७.
 ६०, ५; ८२, ६; ६६, १;
 ८. ७, २५; ९. ४, २०;
 ६, ५; ११. २, ६; ३,
 ५; ८, ३२; १४. १, १३;
 १६. ६, १२; ६, ८; ११,
 १; ५८, ३; २०. १२,
 ४; २२, ६; ३४, ७; ६२,
 ३; १२७, १३; १४२,
 ४.
 गावः २०. १२७, १२.
 गावः ३. १४, ४; ६; ४.
 २१, ६; १४. १, ३२;
 ३३.

गावः इव २०. १२७, ५.
 गावो ७. ६५, २; १४. १,
 ११.
 गाष्टम् इव २. १४, ६.
 गहथाः २०. १२८, १२.
 गह्वानः १६. १३, ७.
 गह्वथाम् १२. ६, ३६.
 गिरः २. ५, ४; २०. ६, ८;
 १०, १; १५, ४; २१,
 १; २४, ३; ३०, १;
 ३५, ४; ५६, १; ६३,
 ५; ६६, ६; ७०, २; ५;
 ७१, १०; ७६, ३; ५;
 ७८, २; ६६, २; १०४,
 १; ११०, १; ३; ११५,
 २.
 गिरः २०. ४८, ६.
 गिरः २०. १२७, १४.
 गिरः १. १५, २; १६. १,
 १; २.
 गिरति ५. १८, ७.
 गिर्यः ६. १२, ३; १२. १,
 ११; २०. ३५, १४.
 गिरा २०. २२, ४; ४७, ३;
 ६२, १; ११; १३७, १४.
 गिरामः ६. १३५; ३.
 गिरामि ६. १३५, ३.
 गिरामि ६. १३५, ३.
 गिरिः ४. ६, ८; २०. ५१,
 ४; ६४, १.
 गिरि-भ्रजः २०. १६, १.
 गिरिम् २. २५, ४; २०. ६,
 २; ४६, ५.
 गिरिषु ५. ४, १; ६. १,
 १८.
 गिरि-स्थाः ७. २६, २; ८४, ३.

गिरिणाम् १०. ४, १४.
 गिरीन् ६. २७, ३; २०. ६१;
 ५; ६२, ६; ६५, ८.
 गिरेः ५. १३, ६.
 गिरेः इव २०. ५१, २.
 गिरौ ५. ४, २; ६. ६६, १;
 २०. ३४, १२.
 गिर्विशः २०. ६, ६.
 गिर्विशः २०. १५, ४; २३,
 ४; ६६, ५; ८; ८३, २;
 १००, १.
 गिर्वाहः २०. ४५, २.
 गिर्वाहसम् २०. १४३, १.
 गिर्वाहसे २०. ३५, ४.
 गोः २०. ३६, ५.
 गोः-भिः ३. २०, ४; ७. ११०,
 ३; १३. १, ५३; ५४;
 १६. ७, १; २०. ८, १;
 ६, १; १६, ३; ३६, १;
 ४४, १; ४६, ४; ५५, १;
 ६१, ४; ६२, ८; ७१,
 १५.
 गुः ५. १, ४.
 गुः ५. ८, ३; १८. १, ३२;
 ३, ६२; १६. १५, २.
 गुर्गमिः १०. ८, ४३.
 गुदाः ६. ४, १४; ७, १६; ८,
 १७; १०. ६, १६; ११.
 ३, १०
 गुदाभ्यः २. ३३, ४; २०.
 ६६, २०.
 गुपितः २. २८, ४; १४. १,
 ५.
 गुपितम् ५. १७, ३.
 गुपिताः १०. १०, ४; १८.
 ४, ७०.

गुणः ५. २०, १३, ११. १०;
 ११; १७. १, २३. २.
 गुणधै ६. १२२, ३; १२. ३,
 ७.
 गुणा ११. ३, २; १२. ५, ३.
 गुणस्व ५. २०, ४.
 गुणः ६. ४२, ३; ११. ३, २४.
 गुण-भूत १२. १, ४६.
 गुणमूल २. ३३, ७.
 गुणमूल ११. ३३ २.
 गुणमूलः ४. ३७, ३.
 गुणमूलोः ११. ३३, २.
 गुणमौ १०. २, १, २.
 गुणितम् ३. ७, २; ७. १०,
 १.
 गुणा १. ५, ४; १३, ३; २.
 १, १; २३; ६. १२, २,
 ५. १, २; ११. १०, २७;
 १०. ५, ३; ११. ५,
 १०; ७, १५; १२. १,
 ४४; ४३; १०; १४. १,
 १३; २०. १३, ७; २३,
 २; २४, ४; ३१, २, ७०,
 १; ११, ४.
 गुणः १०. ७, ४१.
 गुणम् ३. ५, ३.
 गुणस्य ७. २१, १.
 गुणा ७. २१, २.
 गुणाः ११. ५, २५.
 गुणः ६. १३४, २.
 गुण-श्रवसम् २०. ३५, ५.
 गुणहे इति २०. १३७, १०.
 गुणथाः ४. २०, ५.
 गुणमाना ५. ४, १७.
 गुणसि २०. १३३, ४; ५.
 गुणत ५. २७, १.

गुणत ५. २७, १.
 गुणत ४. २१, २; ५. ११,
 ११; ५. ३, ११.
 गुणति २०. ७, ४३.
 गुणत २०. ११, १.
 गुणतः १. १०, ३; २०.
 ३३, ३; ५०, २; ७१,
 १५; ७७, ३.
 गुणति २०. ११, ७.
 गुणत १५. १, ५२.
 गुणति २०. १०३, ३.
 गुणतः १७. १, १०; २०.
 २५, ७; ३३, २; ७७, १;
 ५.
 गुणता १. २३, ५; ७. २७,
 १.
 गुणत २०. ५०, १.
 गुणतति ४. ३१, ५; ३०,
 २३, २; ११, १; ७३,
 १.
 गुण २०. १२, १३; १०५, ४.
 गुण २०. १०४, २.
 गुणतः ११. ३४, २.
 गुणः १२. २, ११.
 गुणत ५. १, १.
 गुणतः ११. २, २३.
 गुणतः ५. २३, ५.
 गुण-गुणम् ५. ४, २२.
 गुणतः ११. १, १; २०, ५;
 २४; १२. ५, ४७.
 गुणतः १२. २, ५.
 गुणत ७. १५, १.
 गुणत २०. ४, २.
 गुणत २. २०, ४; ३. १०,
 ३; ६. १२५, ३; ११.

१, १४; ११. ४२, ३;
 २०. ५६, ४; १४, ४.
 गुणत २०. १३५, १०.
 गुणत ५. ४, १६.
 गुणत २०. १२, ७.
 गुणतः १२. १, ५७.
 गुणतः १. १०, ११.
 गुणत १२. ३, २०.
 गुणत ३. ५, ३; ३.
 १४, २.
 गुणतति २०. १३५, १.
 गुणतः ५. १, २४.
 गुणतम् २. १२, ३; ११.
 २४, ५.
 गुणतः २. १२, ३; ५. १, ४;
 ११. ७. १३, १.
 गुण-गुणः ५. १० (१) ३;
 १४. १, ५२; ११. ५५,
 ३; ४.
 गुण-गुणम् ११. ३१, १४.
 गुण-गुण १४. १, २०; २,
 ७५.
 गुण-गुणतः ३. २४, ५.
 गुणम् ४. १५, २; २१, ५;
 १. २७, २; २१, २; ३७,
 १; ११. ५, १५; १२.
 २, ७; ११. ४५, १;
 २०. १२, ४; १२६, २२.
 गुण-गुण ५. १० (१), ३;
 ११. ३१, ३३.
 गुण-गुणत ११. १, २१.
 गुणत २. १४, ५.
 गुणतः ७. १०, ५; १.
 गुणतः ६. १०६, २; ७. १०,
 २; १२. २, ३१; ४, ३.

गृहाण ३. २, ५; ११. १,
१०.

गृहाण ५. २६, १४.

गृहाणाम् ३. १२, ६; ६.
३२, १; ६. ६ (३), १;
२; ३; ४; ५; ६; १४. २,
२६.

गृहात् ११. ८, १; १४. २,
१६.

गृहान् १. २७, ४; ३. १०,
११; १२, ६; ७. ६०,
१; ३; ६. ३. २३; ६
(६), ५; १४. १, २०;
२, २६; ७५; १५. १०,
१; ११, १; १२, २; १३,
११; १८. २, २१; ४.
३७; ६३; २०. १२६,
२०.

गृहासः १८. ३, ५१.

गृहीत्वा १६. ५८, ३२.

गृह्ण १. १४, २; ३-२४,
२; ३०, ४; ६. ५, ३;
२६, ३; ७. ७६, ५; ८.
१० (३), ८; १०. १,
२०; ६, ४; ८, २६; १२,
४, २७; ४८; १४. १,
२१; २, ५६; ६०; ६१;
१५. १३, १; ३; ५; ७;
६; १६. ३१, ३; ४५,
२; ५७, ४; २०. ४१,
३.

गृह्णभ्यः २. १४, २; ६.
१३७, १; १४. २, १७;
२७; १८. २, २७.

गृह्णेषु ६. ४५, १; ७६, १;
२; ७. ६१, ५; १४. २,
६३; १८. ३, १७.

गृह्णैः ७. ८१, ४; ५; १४. २,
१२.

गृह्णते १८. ३, १८.

गृह्णन्तः १६. ३५, १.

गृह्णन्तु २. ३४, ५; ६. ५,
३७.

गृह्णाति ६. ७६, ४; १३. ३,
११.

गृह्णातु ११. १, ११.

गृह्णातु ३. १७, ४; २६, ८;
५. १४, १२; ११. १, ८;
१८; १४. १, ४६.

गृह्णानः ५. २०, ४; ६. ८१,
१.

गृह्णानाः ५. १७, १०.

गृह्णानाम् ४. ३८, २.

गृह्णामि ५. १३, २; १२. ३,
१७; १४. १, ५०.

गृह्णामि ३. २६, ७; ६. ८२,
१; ७. ८२, २; ६. ३,
१५९; १२. २, ३३; १४.
१, ४८; १६. ३७, २.

गृह्णाहि ३. १०, १३; ५. २६,
१५.

गृह्णीतम् ११. ६, ११.

गृह्णीतात् ११. १, १३.

गृह्णीयात् १०. १०, २; २७.

गृह्णे १६. ३१, ४.

गृह्णन्ति २०. १३१, ६.

गृह्णाः ५. २०, ४.

गृष्म् ४. ११, ६; १४, ६; ११.
१, ३७.

गो-अग्रया २०. २१, ५.

गो-अजम् १६. ५०, ५.

गो-आशिरम् २०. २४, १; ७.

गो-इषे २७. ६५, २.

गो-इषी ४. २४, ५; २०.
१४३, ६.

गो-एषयाः ५. २०, ११.

गो-एषणम् २०. १२, ३.

गोः १. २२, १; ७. ५, ५; २२,
२; १२. २, ३७; १८. १,
३२; २०. २१, २; ३२,
१; ३५, १२; ४१, ३;
१४३, १.

गो-गतीः २०. १२६, १३.

गो-जाताः १६. ११, ४.

गो-जित् ५. ३, १६; ७. ५०,
८.

गो-जितम् ६. ६७, ३; १७.
१, १-५; १६. १३, ६.

गो-जिति १३. १, ३७.

गोतम् १८. ३, १६.

गोतमम् ४. २६, ६.

गोतमासः २०. ३५, १६.

गोत्रस्य ५. २, ८; २०. १०७,
११.

गोत्रा २०. ७७, ८.

गोत्राणि १६. १३, ७.

गो-दाः २०. ५७, २; ६८, २.

गो-दुहे २०. ५७, १; ६८, १.

गो-धा ४. ३, ६; २०. ६२, ६.

गो-धायसम् २०. ६१, ७.

गोधुक् ७. ७३, ६; ७; ६.
१०, ४.

गोष २०. १२७, १३.

गोनाम् २०. १२७, ३.

गो-पतये १२. ४, ३७; ३६.

गो-पतिः ४. २१, ३; १२. ४,
२७; १८. ३, ४; २०.
२७, २; ८७, ६.

गो-पतिना ३. १४, ६.
 गो-पतिम् १२. ४, ४; २२;
 ४२; १६. ५८, ३; २०.
 २२, ४; ६१, ८; ६२, १.
 गो-पते ५. १८, १५.
 गो-पतः ८. २, २३.
 गो-पतौ २. २६, ४; १२. ४,
 ८.
 गोपनम् १२. ४, १०.
 गो-परीणखा २०. २२, ३.
 गोपा ५. ६, ८; १४. २, ५.
 गोपाः ३. ८, ४; ५. ३, २;
 ६. ७७, २; ७. २६, ५;
 ५३, २; ८१, ६; ६. ६,
 २२; १०. ८, ६; १२. १,
 ५७; ३, ११; १६. २, ३;
 १८. २, ५४.
 गोपाम् ६. १०, ११; १३.
 २, २.
 गोपाय १६. ४८, ४.
 गोपायत् १२. ३, ५५-६०.
 गोपायतः १५. ४, ३; ६; ६;
 १२; १५; १८.
 गोपायतम् ५. ६, ८.
 गोपायतु १६. १७, १-५;
 ७; ८; ६; १०.
 गोपायन् ८. १, १३.
 गोपायन्ति १८. २, १८.
 गोपायन्तु ८. १, १४; १६.
 १७, ६.
 गोपीथः १६. २, ३.
 गोपीथाय ५. ६, ७.
 गो-पुरोगवम् ८. ७, १२.
 गो-पोषम् १३. १, १२.
 गोता ११. १, ३३; १७. १,
 ३०.

गोत्तारः १०. १०, ५.
 गोत्तारौ ५. ३०, १०; १५.
 ४, २; ५; ८; ११; १४;
 १७.
 गोत्तून् १६. २७, ४.
 गोत्तून्ति १०. ६, ७; ८; ६.
 गोभिः ३. १६, ३; ६. १०८,
 १; १२५, १; २; ७. ५०,
 ७; ८१, ४; ५; ६७, २;
 १०. ६, २३; १८. २,
 ५८; १६. २७, १; २०.
 १६, २; १२; १७, १०;
 २१, ४; ३८, ६; ४७, ६;
 ७०, ६; ८६, १०; ६४,
 १०.
 गोभ्यः १. ३१, ४; ३. २८,
 ३; ६. २७, ३; ५६, ३;
 ६. ३, १३; १२. २, १६;
 १६. ४७, ६.
 गो-मत् १८. ३, ६१; २०. ७,
 ३; १२, ६; ७१, १३;
 ८६, ७.
 गो-मत्तः ३. १०, ११; २०.
 ६०, ३; ७८, २; ६०, ३.
 गोमताम्-इव ४. ३६, ६.
 गो-मति २०. ८१, २; ६२,
 २१.
 गो-मती ३. १२, २; २०. ६०,
 ४; ७१, ४.
 गो-मतीः ३. १६, ७.
 गो-मन्तम् २०. ६, २; २५,
 ४; ४६, ५; ५२, ३; ५७,
 १६; ७७, ६; ७८, ३.
 गो-मात्र ६. ६८, ३.
 गोमोद्या २०. १२६, १३.
 गो-रूपम् १६. ४६, ८.

गो-रूपम् ६. ७, २५.
 गो-वजुषः २०. १६, ६.
 गो-विदम् १६. १३, ५.
 गोविदम् २०. १२७, ६.
 गोशपद्युके २०. १२६, १८.
 गोशफः २०. १३५, ३.
 गोशफे २०. १३६, १.
 गोषु ३. १५, ७; २१, २; ४.
 १८, ५; २२, २; ६. ३८,
 २; ४५, १; ५५, २; ६६,
 १; ६. १, १८; ४, ११;
 १०. १, ४; ११. २, २१;
 १२. १, ४; १६; २, १;
 १५; ४, २७; २८; ३६;
 १४. १, ३५; २, ५३-
 ५८; १६. ४५, २; ५७,
 ४; २०. २५, १; ७४,
 १-७.
 गो-सखा २०. २७, १.
 गो-स्यनिम् ३. २०, १०.
 गो-संधाम् १. १८, ४.
 गो-स्थः ३. १४, ५; ६; ११.
 १, १३.
 गो-स्थम् २. २६, २; ६. ५६,
 २; ७. ७५, २; १२. २,
 ४.
 गो-स्थात् २. १४, २.
 गो-स्थे २. २६, १; ३. १४,
 ३; ४. २१, १; ६. ५२,
 २; ७. ३६, १; ६. ४,
 १६; २३; १३. १, १६;
 १६. ३१, १.
 गो-स्थे-इव ११. ८, ३२.
 गो-स्थेन ३. १४, १.
 गौः ५. १८, ३; ११; ६. ३१,
 १; ६७, ३; ८. २, २५.

८, २५; २६; ८. ८, १७;
 १०, ६; ७; २१; १२. ५,
 ३६; ५, १७; १२. १, ४१;
 २०. ४८, ४.
 गौः इव ३. १८, ६; ६. ४६,
 १; ६. ६, १७.
 गौरः २०. २२, ३.
 गौरात् २०. ८७, २.
 गौर्यैः २०. १०६, २.
 ग्राः ७. ४६, २; २०. ३६, ८.
 ग्रामिः १६. १०, ६.
 ग्राम् २०. ७६, ५.
 ग्राम्भिः ६. ३, २.
 ग्रन्थीत् ६. ३, २.
 ग्रन्थीनिम् २०. १३५, २.
 ग्रभीता १. १३, २.
 ग्रसते १६. ३४, ८.
 ग्रहाः ११. ७, १८; १६. ८,
 ७; १०.
 ग्रामम् १४. १, ३८.
 ग्राम-घोषी ५. २०, ६.
 ग्राम-जितम् ६. ८७, ३; १६.
 १३, ६.
 ग्राम-नीः १६. ३१, १२.
 ग्राम-न्यैः ३. ५, ७.
 ग्रामम् ४. ३६, ७; ८; ५.
 १७, ४.
 ग्रामम्-इव ४. ७, ५.
 ग्रामाः १२. १, ५६; २०. ३४,
 ७.
 ग्रामात् १८. २, २७.
 ग्रामान् ५. २०, ३.
 ग्रामाय ६. ४०, २.
 ग्रामैः ४. २२, २; ६. ७, ११.
 ग्राम्याः २. ३४, ४; ३. १०,

६; ३१, ३; १२. ५, २१;
 १६. ६, १४.
 ग्राम-भिः २०. २४, २.
 ग्राम-श्याम् ६. १३८, २.
 ग्रामां ५. २०, १०; २५, १;
 ६. ३, २; १०. ६, २;
 १२. ३, १५; २१; २०.
 २५, ६.
 ग्रामात् ३. १०, ५; ४. २४,
 ३; ६. ४, १७; ६. ६(१),
 १५; १६. १०, ७.
 ग्रामासौ ११. १, ६; १०.
 ग्राम्याम् १४. १, ५.
 ग्रामिः ३. ११, १; ६. १२३,
 १; ३; २०. ८६, ६.
 ग्रामिम् ६. २, १२; १२. ३,
 १८.
 ग्राम्यैः ५. १७, ३.
 ग्राम्यां ३. २, ५; १२. २, ३६;
 १६. ७, १.
 ग्राम्याः २. ८, १; १०, ६; ८;
 ६. ११२, १; २; १६. ५,
 १; ८, ३; १६. ४५, ५.
 श्रीवाः ६. ३२, २; १३४, १;
 ६. ७, ३; १०. २, २१;
 २, ४; ८, २०; ११. ८,
 १५; १६. ४६, ६.
 श्रीवाभ्यः २. ३३, २; २०.
 ६६, १८.
 श्रीवास्तुं ६. ६३, १.
 श्रीष्मः ६. ५५, २; १२. १,
 ३६; १५. ३, ४; १६.
 ६, १०.
 श्रीष्मार्थं ६. २, २२.
 श्रीष्म्याः ६. २६, २; ७. ७६, २.
 श्रीष्मम् ५. ३२, १३.

श्रीष्मि १५. ४, ५; ६.
 श्रीष्मि ६. ८, १०.
 ग्लहानम् ७. १०६, ५.
 ग्लहान् ६. ३२, ३.
 ग्लहैः ४. ३८, १; २.
 ग्लहोः ६. ८३, ३.

श्री

श्री ५. १३, १०; ११; ६. १,
 ३; १८. १, ३; ११; ४,
 ८८; २०. ७, १; १७,
 २; १८, २; २१, ७; २६,
 २; २५, १; ५७, १४;
 ६६, १; ७८, २; ८२,
 १४; १११, १; १२२, २.
 श्रीः २०. ६८, ८.
 श्रीना २०. ७०, १६.
 श्रीनाश्रजः १६. १३, २.
 श्रीनेन १०. ४, ६.
 श्रीर्माः ४. ११, ३. ७. ७३,
 १; २; ५; ७; ८. ८, १७;
 ६. ७, ३; १०, ४; ११.
 ३, १८; २०. १३६, ४.
 श्रीर्माः इव १६. २८, २; ३.
 श्रीर्मात् श्रीर्मात् श्रीर्मात् इव
 ४. २२, ४.
 श्रीर्मात् ४. १, २; ११, ५; ६.
 ३६, १; ७. ७३, ४; ८७,
 ५; ८. १०, ६; ११. ३;
 १२. २, ७; २०. १४०,
 २.
 श्रीर्मात्-भिः १८, ३, ४७;
 ४८.
 श्रीर्मत्यं ४. ११, ६.
 श्रीर्मत्वैभिः २०. ११, ७.
 श्रीर्माः ८. ६, १३.

घृत्मान् ८. १, न.
 घृत्मे ७. ७३, ७.
 घृत्सत् २०. १२६, १२,
 घृत् कः १२. ४, ७.
 घृत् १२. ३, ३७,
 घृत्सः ४. ३५, ७; न. ७, न.
 घृत्सम् १२. ५, १५; १५.
 २, २६; १८. ५५, १;
 ६.
 घृत्सात् १५. २, २६.
 घृत्सिः ७. ३, १.
 घृत्-आहुतः १३. १, १२;
 २५.
 घृत्-आहुतम् ४. २३, ३.
 घृत् केशम् २०. १०३, ३.
 घृत्-पदी ७, २७, १.
 घृत्-पावा १३. १, २४.
 घृत्-पृष्ठः २. १३. १; ८.
 ६, १; १२. ३, १६;
 ५३.
 घृत्-पृष्ठाः ८. ५, १५; १५.
 ४, ५.
 घृत्-प्रतीकः २. १३, १.
 घृत्-प्रियम् १२. १, २०;
 १५. ४, ४१.
 घृत्-ष्वः ६. ५१, २.
 घृत्म् २. १३, १; ३. १२,
 १; १३, ५; १६, ७; ७.
 १५, २; २६, ३; २८,
 १; २; ७३, ४; ५२, ६३;
 १०८, २; न. ७, १२;
 ८. २, ११; ४, ४; ७;
 १०. ६, ५; ८, ११; १०,
 ३२; ११. ५, १५; १२.
 ३; २८; १५. १, ३२;

२, १४; २०. ३०, १;
 ४५, ३.
 घृत्-योगे ७. २६, ३.
 घृत्-वत् ३. १०, ६; १७,
 ६; ७. ५५, २; ८. २,
 न; १२. ३, ४५; १५.
 २, ३.
 घृत्-वता ३. १०, ११.
 घृत्-वती ३. १२, २.
 घृत्-वतीः १८. ४२, २.
 घृत्-वन्तः ४. ३५, ५; २०.
 ७६, ६,
 घृत्-वान् १५. ४, १८.
 घृत्-वृद्धः १३. १, २५.
 घृत्-श्रुतः १. ३३, ४; १०.
 ८, २७; १५. ८, ५१;
 ६५; ४, २५; ४२.
 घृत्-श्रुतम् १०. ६, ६-१०;
 २०. ११८, २.
 घृत्स्य ३. १२, न; ६. ८,
 ३; ७. २८, १; २; ५२,
 १; ८. ४, ५; १०. ६,
 २५; १५. ३, ७२; ४,
 ५७; १८. ५५, १; २०.
 ६७, ३.
 घृत्-स्तावः १२. २, १७.
 घृत्स्र इति घृत्स्र २०.
 २३, ८.
 घृत्स्र इति घृत्स्र १५. १,
 ३१.
 घृत्-हवाः ४. ३४, ६.
 घृत्ता ५. २७, ४.
 घृत्ताची ८. १, ४; १०. ४,
 २४; १८. ४५, ६.
 घृत्ताचीम् १३. १, २७.

घृत्तात् ५. २५, १४; १८.
 ३३, २; ४६, ३; २०.
 ६५, २.
 घृत्तेन १. ३१, ३; ३. १२,
 ४; १५, २; ३; १७, ८;
 ४. १४, ६; २६, ६; २७,
 ५; ५. १२, १०; २७,
 २; २५, ३; ६. ५, १;
 २२, १; ३२, १; ४१,
 २; ७३, २; ८३, २; ७.
 ५७, १; ७५, २; ५२,
 ६; ८५, १; १०८, १;
 ३; ४; ८. २, १; २०,
 २२; ११. १, १५; ३१;
 १२. ३, ३७; ४२; ४४;
 १३. १, न; ३३; १५.
 ३, १०; १८. २७, ५.
 घृत्-वृत्से न. ४, २.
 घृत्स्र १. १५, ३; ६. १४०,
 ३; १८. १; न; १५.
 ७, ५३; १८. ८, ३; ४;
 ५; १४; २०. ३४, ५.
 घृत्स्य ७. ७०, ५.
 घृत्सा ५. १५, १५.
 घृत्साः ३. ३५, ४.
 घृत्साक्षि १२. ५, १३.
 घृत्सात् ४. ८, ६; १५. ४,
 ८.
 घृत्से ६. ५४, १.
 घृत्सेः १६. ७, २.
 घृत्सेः ३. २३, ६; १८, ६;
 ५. २०, ७; १८. १३,
 १०; २०. १२, २.
 घृत्-बुद्धा ५. २०, ५.
 घृत्स्रम् ३. १०, ५; ४. ३१,
 ४; ७. ४३, १; न. ६,
 ११.

५५; ५५, ५; ५७, ५;
 ५८, ५; ५, ५५, ५; ५५,
 ५५; ५५, ५५, ५५; ५०.
 ५, ५; ५; ७, ५; ५५,
 ५; ५५, ५; ५; ५५, ५;
 ५७, ५५; ५५, ५; ५५,
 ५; ७; ५०, ५; ५५, ७;
 ५५, ५५५, ५७; ५५, ५;
 ५५५; ५५, ५; ५७, ५; ५५;
 ५०५; ५५, ५; ५५, ५;
 ५५, ५५; ५५, ५; ५५,
 ५; ५५, ५; ५; ५७, ५;
 ५०, ५; ५५, ५; ५; ५५,
 ५०; ५५, ५; ५५, ५;
 ५७, ५५; ५; ७०, ५०;
 ७५, ५; ५; ७५, ५; ७;
 ५५, ५५; ५५, ५; ५;
 ५७, ७; ५५, ५; ५५,
 ५; ५५, ५०; ५०५, ५;
 ५०७, ५५; ५; ५५५;
 ५५; ५५५, ५; ५५५,
 ५; ५५५, ५; ५५५, ५;
 ५५५, ५५; ५५५, ५०५;
 ५५५, ५०; ५५; ५५५,
 ५५.
 व २०. ५५५, ५; ५०५; ५५५.
 व २०. ५५७, ५; ५५५, ५५;
 ५५; ५; ५.
 वक्रमानाय ५५. ५५, ५.
 वक्रत २०. ५५, ५.
 वक्रतिथ २०. ५५, ५.
 वक्रथ २०. ७५, ५.
 वक्रथ ५. ५००, ५; २०.
 ५७, ५.
 वक्रश ५५. ५, ५५.
 वक्रानः २. ५, ५.

वक्रार् २. ५, ५; ५, ५; ५.
 ५५, ५; ५. ५५, ५५; ५.
 ५, ७; ५५, ५; ५; ५५,
 ५५५; ७. ५०५, ५; ५.
 ५०, ७; ५०; ५०. ५,
 ५५; ५, ५५; ५५. ५,
 ५५; ५५. ५०, ५; ५०.
 ५७, ५; ५०, ५; ५५,
 ५५; ५५५, ५.
 वक्रार् ५. ५, ५; ५. ५५,
 ५; ५. ५, ५; ५५. ५,
 ५७; ५०. ५५, ७; ५५,
 ५०; ७७, ५.
 वक्रार् ५. ५५५, ५; ५५५, ५;
 ५५५, ५; ७. ५०५, ५;
 ५०. ५, ५; ५५. ५, ५०;
 ५५. ५, ५.
 वक्रार् ५५. ५, ५५; ५५.
 वक्रार्-वान् २. ५५, ५.
 वक्रार् ५५. ५, ५०.
 वक्रार्थः ५. ५७, ७; ५. ५,
 ५५.
 वक्रार् ५. ५, ५; ५५; ५५;
 ५०. ५, ५; ५५. ७, ५;
 ५५. ५, ५५; ५५. ५,
 ५५; ५५.
 वक्रार् ७. ५५, ५; ५; ५०.
 ५, ५५; ५५. ५, ५७५;
 ५, ५५.
 वक्रार् २०. ७५, ५.
 वक्रार्-वाका-व ५५. ५, ५५.
 वक्रार् ५५. ५, ५; ५५.
 ५५, ५.
 वक्रार् २०. ५७, ५.
 वक्रार् ५५. ५५, ५.
 वक्रार् २०. ५५, ५; ५५. ५.
 वक्रार् २०. ५५, ५.

वक्रार् २०. ७५, ५.
 वक्रार् ५. ७, ७; ५. ५, ५;
 ५, ५; ५५. ५०, ५७;
 ५५. ५, ५५.
 वक्रार् ५. ५७, ५५; ५५, ५;
 ५. ५५, ५५-५; ५.
 ५५५, ५; ५५५, ५; ५०.
 ५. ५; ५५. ५, ५५; ५५.
 ५५, ५; ५.
 वक्रार् २०. ७, ५५; ५५. ५,
 ५५; ५०. ७७, ५.
 वक्रार् ५. ५५, ५.
 वक्रार् ५. ५५, ५.
 वक्रार् ५. ५७, ५; ५. ५, ५; ५.
 ५, ५५; ५०. ७, ५५;
 ५५; ५५; ५५; ५५. ५,
 ५०; ५५. ५०, ५.
 वक्रार् ५. ५५, ५; ५; ५. ५७,
 ५; ५. ५, ५; ५. ५,
 ५५; ५५. ५, ५५; ५५.
 ५, ५५; ५, ५५; ५५.
 ५, ५५; ५०. ५५, ५.
 वक्रार् इति ५५. ५, ५५, ५५;
 ५५.
 वक्रार् २०. ५५, ५.
 वक्रार् २०. ५५५, ५,
 वक्रार् ५. ५५, ५.
 वक्रार् ५. ५०, ५५.
 वक्रार् ७. ५७, ५.
 वक्रार् ५. ५५, ५.
 वक्रार् ५. ५, ५; ५५, ७;
 ५. ५५, ५; ५५. ५५,
 ५; ७; ५.
 वक्रार् इति २०. ५, ५.

वर्तु-वर्तु १. १०, २६; १८. ४, २८.

वर्तु-वर्तु १३. २, २१; २०. ४७, १८; ४४. ३; ३७, ८.

वर्तु-वर्तु १. ५, २; १. १८, ३; ३८, १; ४९, १; १८, २; ७८, १; १०. १, ३; २०. ३८, १; ४७, १; ७०, १.

वर्तु-वर्तु २. १७, १५; ३५, ४; ५; ३. २२, ५; ४. ५, ४;

१४, ५; २०, ७; ५. ८, ७; १०, ८; १३, ४; २९, १०; ३०, १३; १. ५३, २;

२; ७. २६, ७; ८. १, २०; २. ३; ३, २१; १. १; १४; १०. २, २८; ३०;

१. २५; ७. १८; ३३; २४; १०, २४; ११. ३, ३; ५, २५; ७, २५; ८, ५; २६;

३२; १२. १, ३३; ३, २; ५, ८; १३. १, ४५; २, ३५; १४. १, ८; १६. २, १८; ३, ४३; ३;

४४, ५; ४६, ३; ५१, १; ५२, १; ५८, १; ५; १०. १८, २; १६, १०; १०; १०७, १४.

वर्तु-वर्तु २. ७, ५; १८. ४५, १.

वर्तु-वर्तु ४. ८, १; ५. १, ८; ८. २, ३; १२. ३, ३२.

वर्तु-वर्तु १. ३३, ५; २. १८, ३; ३४, ३; ५. १, १०; १३, ४; २१, २; ३०, १४;

१. १८, ३; ७. १०, १; ८. ३; ८; ७, १८; १. ४, १७; १०. ७, ३८; ८, १४;

१०, १५; ११. ७, २३; १३. ३, १; १४. २, १२; १६. १, १२; १८. २, ७.

वर्तु-वर्तु ५. २४; ८.

वर्तु-वर्तु १. ५, २१.

वर्तु-वर्तु ५. ४, ७; १. १०, ३; १. २, ४; ३, ८; १४. २, २५; १८. ३, १०.

वर्तु-वर्तु १८. ४८, ८.

वर्तु-वर्तु १२. २, २१.

वर्तु-वर्तु ३. १, ८; ११. २, ५. ५, ११, २.

वर्तु-वर्तु ११. १, ७.

वर्तु-वर्तु ५. २०, ४; ८. ४, २५; २०. १८, २४.

वर्तु-वर्तु १४. १, ५६.

वर्तु-वर्तु १. ५, ३.

वर्तु-वर्तु २. १४, १.

वर्तु-वर्तु १. ११, २; २. १, १; २०, ३; ४; ३. २२, ५; ४; २४, १; ५. ३, १;

१५, ४; १. ४०, २; ८. ५, ३; ८, २२; १. २, ११; १०. ७, १६; ११. २, १०; ५, १२;

१२. १, ४; ५५; १३. ३, ८; १७. २, १८; १८. १, ३; १०, ८; ३३, ५.

वर्तु-वर्तु ११. २, ८.

वर्तु-वर्तु २. ३२, २.

वर्तु-वर्तु ८. १, २२.

वर्तु-वर्तु ५. १८, ७.

वर्तु-वर्तु १२. २, ११; १८. २, १२.

वर्तु-वर्तु ४. २०, ७.

वर्तु-वर्तु ८. १, १८.

वर्तु-वर्तु १८. २३, ८.

वर्तु-वर्तु ११. ८, १७.

वर्तु-वर्तु ४. ३४, ७; ८. १, ३४; १० (२), १; १०. १०, २८.

वर्तु-वर्तु १. ३, २१.

वर्तु-वर्तु ३. २१, २; ४. २, १; २१. २, १; १२. ४, १५; १३. १, २; ३, २४.

वर्तु-वर्तु १. १०, २; १८. १५, २.

वर्तु-वर्तु २. ३४, १; ८. २, ४; २३. १०, १; २३. १, ४२.

वर्तु-वर्तु १८. ३, ४०.

वर्तु-वर्तु १. २७, १; ५८, १; ११. २, २८; १४. २, ४०.

वर्तु-वर्तु ४. ११, ५; ८. १०७, १-४; ८. ८, १४; १०. ८, २१; १३. ३, २५; १८. ३१, ४; ३३, १.

वर्तु-वर्तु १०. २, ६.

वर्तु-वर्तु १८. ४, ३०.

वर्तु-वर्तु ३. ७, २; ४. १४, ८.

वर्तु-वर्तु १०. ५, ५०.

वर्तु-वर्तु १. १२, ४; ३१. १; १८. ४५, ५.

१२. १, ५६; १४. १,
 ३१; १६. ७, २; २०.
 ३०, १; ३५, ७; ३७, २.
 चारः २. ५, १; ३६, ५; १३.
 १, ३५; १६. २, ७; १६.
 २४, ६; ३३, ३; २०.
 ११७, २.
 चारम् २०. ६६, ३.
 चिकित्ताम् ६. ५३, १.
 चिकितुषः ६. ६, ७.
 चिकितुषी ४. ३०, २; ७.
 ४७, २.
 चिकितुषे ५. ४, १२; १४.
 २, ४१; २०. ७७, २.
 चिकिते २०. १२, २.
 चिकित्वम् ७. ६७, १.
 चिकित्वा ७. ५२, २.
 चिकित्वान् ५. १२, १; १३.
 २, ३२; ४२; १६. १,
 ३०; २, ३७.
 चिकित्सति १३. २, १५.
 चिकित्सतु ६. ६५, २.
 चिकित्सतु ६. १४१, १;
 १०. ६, ५.
 चिकित्सवः १०. १, १.
 चिकित्सात् ६. २, ३.
 चिकीर्षति ५. ५, ३; १२.
 ४, १६.
 चिकीर्हि १. १०, ४.
 चिकेत ५. १, २; ७. २, १;
 ५, ५.
 चिकेत ६. १, ६; ७; ६,
 १५; १०, ३३; १०. २,
 २; ७; ५, ४; २०. १५,
 २; १४०, २.
 चिकेतथः २०. १३६, ४.

चिकेतसि २०. ७२, ३.
 चिक्युः ६. १०, १६; १०.
 २, ४.
 चिक्युः ६. १०, १६.
 चिक्रिपः १६. २, ५.
 चिक्रिपन् १६. ४, १२; १३.
 चिक्रि ३. ३, २; १६, २३; ४.
 ६, ४; २१, ५; ६५; २५,
 २; ५. २, ४; ५; ११, ४;
 ६; २७, ४; ३०, ११; ६.
 ३, ३; २०, १; ६७, २;
 ७. १४, ४; १६, १; १६,
 २; ४२, १; ६२, १; १०६,
 १; ११७, १; ५. ४, ७;
 ६. ६, ७; १०, २३; १२.
 ४, ७५; १४. २, ४७;
 १६. १, १२; ३; ५; २०;
 ३३; ५२; २, १४-१७;
 ३, २३२; ६५; १६. ५,
 १; ६, १३; ६४, ३; २०.
 १२, ४; १४, १; १७, १२;
 ५१, १; ३१, ५५; ३४,
 ५; १४२; १६; ३५, ६;
 ५; ३६, ४; ६; ३७, ६;
 ४५, १; ५६, २; ६०, २;
 ५; ६१, ३; ६२, १; ६३,
 ६; ६५, ५; ७०, १२;
 ७१, ५; ७३, २; ५;
 ७४, १; ७७, ३; ५; ६;
 ६५, १; ३; ५७, ७; ५६,
 ६; ६०, २; ६१, ११;
 ६२, १४; ६५, २; ६७,
 २; १००, २; १०७, ३;
 ७; ११; १२४, २; १२५,
 २; ७.
 चिक्रि १६. ४, १४; ३७.

चितयन्तः २०. ७२, १.
 चिते ७. २२, २.
 चित्-आकृतम् ११. ६, १;
 १३.
 चितम् १. ३४, २; ३. १,
 ४; ५, ६; १६, ५; २५,
 ५; ५. ३, २; ७, ५; ६,
 ६, २; ४२, ३; ४३, ३;
 ६४, २; ६४, ३; १०.
 १०, १५.
 चितये ६. ४१, १.
 चितस्य १६. ४, २.
 चित्तात् ५. १६, ५.
 चित्तानि १. ६, ४; २. ३०,
 ३; ३. २, १; २; ३; ४;
 ५; २५, ६; ५. २१, ४;
 ५; ६; ७. ७७, २; ११.
 ५, २७.
 चित्तिः १४. १, ६.
 चित्तिनः ३. ३०, ५.
 चित्तिमिः ६. १०, ७.
 चित्तोम ३. ६, ५.
 चित्तोमिः ३. ५, ६; ६. ६४, २.
 चित्त्या ५. ६, १०.
 चित्त्याम् ५. २४, १-१७.
 चित्त्यम् १०. २, ५.
 चित्र २०. ५०, १; ६५, २.
 चित्रः १३. २, ३२; ४२; २०.
 १२४, १.
 चित्र-भानु १३. ३, १०.
 चित्रभानो इति चित्रभायो
 ४. २५, ३; २०. ५४, १.
 चित्रम् १३. २, ३४; ३५;
 २०. १४, १; ६२, १;
 ६७, २; ७१, ११; १०७,
 १६; १४.

चित्रया २०. ६७, ३.
 चित्र-रथः न. १० (५), ६.
 चित्र-राधाः १. २६, २.
 चित्रा १६. ७, ३; १३, १.
 चित्राणि १६. ७, १.
 चित्रामिः २०. ८१, २; ६२,
 २१.
 चित्वा १०. २, ८.
 चिनोति ७. ५०, ६; २०.
 १७, ५; ८६, ६.
 चिनोतु न. ३, ४; ११. १,
 २४.
 चीकृपाति २०. ६३, १;
 १२४, ४.
 चीतिम् २. ६, ४.
 चीपुद्गुः ६. १२७, २.
 चुच्यवत् २०. २०, ५; ५७,
 ८.
 चुच्यवीरत् २०. १४०, ३.
 चुमुदिम् २०. ३७, ४.
 चृत ६. ६३, २; ८४, ३;
 ११२, १; २.
 चृततु ५. २८, १२.
 चृतामसि ५. २८, १२; ६.
 ३, १; ३; ४; ५; ६; ८;
 १३; १४.
 चृतामि ६. ३, १८.
 चोकिते २०. २१, ३.
 चेतः ६. ६४, २; ६. ७, ११.
 चेतत् ६. ६, १५.
 चेतति २०. ६३, ७.
 चेततु ३. २२, २.
 चेतनानि २०. १३५, ६.
 चेतनम् २०. ११०, ३.
 चेतनीम् ६. ४, २१.

चेतयन्ती ५. १२, ८.
 चेतयेथाम् २०. १४०, ५.
 चेतसः ६. ११६, ३.
 चेतसि ११. १०, २.
 चेतसे ६. ४१, १.
 चेत्ता ४. ८, २.
 चोत्तारम् ५. ३, १०; ६.
 ६६, १.
 चोत्तुः ६. ७३, १.
 चोरिम ७. ६५, २.
 चोष्टतः ११. ४, २३; २४.
 चोदत् १६. ५, १.
 चोदय ३. २०, ५; ७; २०.
 ७१, ११; १२.
 चोदयत् २०. १३७, २.
 चोदयन् २०. ५८, २.
 चोदयन्ताम् १६. ७१, १.
 चोदयस्व ७. ४६, ३.
 चोदयामि ५. २, ५; २०.
 १०७, ८.
 चोदयामि ३. १५, १.
 चोदयासे २०. ७६, ८.
 चोदामि २०. २४, ८.
 चोदिता २०. ३४, ६; ६५,
 २.
 च्यवना २०. ३४, ४.
 च्यवनाय ७. ११६, १.
 च्यवय १०. ४, २५; २०.
 ८६, २; १३७, २.
 च्यवयति १०. १, १३; २०.
 ३७, १.
 च्यवयतु १८. ३, ५४.
 च्यवयन् १२. १, ५१.
 च्यवयन्तु ३. ३, २; १२.
 ३, ३५.

च्यवयिष्युः १६. ३३, २.
 च्यवस्व १८. ३, ६.
 च्यवेथाम् १८. ४, ४६.
 च्युता ६. २, १५.
 च्योष्ठाः ६. ८७, २.
 च्यात्तानि २०. ३७, ५.
 छ
 छदिः ३. ७, ३; १४. १, १०.
 छन्दः न. १० (४), १४; १२.
 ३, १०; १४. १, ८; १६.
 ६, १३.
 छन्दःपक्षे इति छन्दः-पक्षे
 न. ६, १२.
 छन्दः-मिः ६. १२४, १.
 छन्दसा ११. ७, ८.
 छन्दासि ४. ३४, १; ५. २६,
 ५; ८. ६, १७; १६; ११.
 ७, २४; १८. १, १७;
 २, ६.
 छर्दिः २०. ८३, १; १०३,
 १; १३६, १; १४१, ५.
 छर्विः-पौ २०. १४१, १.
 छादयसि ६. ३, १४.
 छादयामि ७. ११८, १.
 छायाकात् न. ६, २१.
 छायाया ५. २१, ८.
 छाया ४. २, २.
 छायायाम् ५. १६, ६; १३.
 १, ५६; ५७.
 छायायाम्-इव न. ६, ८.
 छित्थाः न. १, ४.
 छिद्यते ६. ६, ११.
 छिद्रम् १६. ४०, १.
 छिनत्ति १२. २, ३७; ५, ४३.
 छिनत्ति १२. ५, ३८.

छिनत्तु प. २६, १०.

छिनत्ति द. १४, २.

छिनत्ति ७. ७४, २.

छिनत्तु ४. १६, ६.

छिनत्तु द. ५०, १.

छिनत्ति १६. २८, ६४.

छिनत्ति १०. ३, १६.

छिनत्ति १२. ५, ५१.

छिनत्ति ४. १६, १; ७.

११३, १; १२. ५, ५१२;
६८.

छिन्नपत्त्राय २०. १२५, १२.

छिन्नम् ४, १२, ५.

छिन्नस्य ४. १२, १.

छिन्ना ३. ६, ७; ६. २, १२.

छिन्नात् २. ३३, १; २०.

६६, १७.

छ्य ६. ५, ४.

ज

जनि-वासः ७. ६७, ३.

जनि-वान ४. ७, ३.

जगत् प. १७, ७; द. १७, ४;

४४, १; ७७, १; ८८, १;

१२६, १; ६. १०, १.

जगतः ४. २, २; ७. १६, १;

६. ३, १७; १२. १, ६;

१३. २, ३५; १६. ५, १;

२०. ३६, ६; १०७, १४;

१२१, १.

जगता ३. १२, ७; ६. १०,

३.

जगताम्-इव न. ५, ११; १६.

३६, ४.

जगति ६. १०, १.

जगत्-इव द. १२, १.

जगती न. ६, २०.

जगतीम् न. ६, १४.

जगति १. ३१, ४.

जगत्-कुम्भाः द. ४८, २.

जगत्-पौ २०. १४१, १.

जगत्यै १६. २१, १.

जगन्वान् १८. १, १.

जगन्मात् ७. २६, २; ४१,

१; ८४, ३; २०. ३५,

१६.

जगाम् ७. ७२, २; १८. ४,

५४; १६. ४०, १.

जगाम् ७. २०, ५.

जगार ६. १०, ६.

जगद्गुः १०. १, ११.

जगद्गु १८. १, ३३.

जग्ध-पाप्मा ६. ६ (२), ८.

जग्धम् प. २६, ५.

जग्ध्वा प. १८, १०; १६,

१०.

जग्मुः २०. १२५, २.

जग्मुः २. ५, ६.

जग्मे ६. ६, ८.

जग्मे २. २, ३.

जग्मं २०. ११५, १.

जग्मम् १६. ३१, ५.

जग्मम् द. २१, १.

जग्मह २. ६, १; ३. ११,

१; १८, ३; १६. १,

४८; २०. ६६, ६.

जग्मह १६. ५८, २.

जगनेम् १४. १, ३६.

जग्मन्थ २०. १३७, ११.

जग्मन्थ्याम् ७. ७४, २.

जग्मन्वान् २०. १२, ३.

जग्मसं द. ११७, २.

जग्मानं २. ५, ३; ४. १२,

७; ८. ८, ७; १०. ४, १२;

१८. २, ३१; २०. ३४,

१०; ११; १७; ४१, १;

७३, ६.

जग्मानं ४. ३७, १; ७. १८,

२; १०. ४, १८.

जग्मासं प. २६, २; ४.

जग्मिम १०. ४, १२;

जग्मुः ४. ३७, १.

जग्मिड १६. ३४, ८.

गज्जिड १६. ३४, ३.

जज्जिडः २. ४, २; ३; ५;

६; १६. ३४, १४; २;

४; ७; १०; ३५, २-५.

जज्जिडम् २. ४, १; १६.

३५, १.

जज्जिडस्य १६. ३४, ५.

जज्जिडेन २. ४, ४.

जज्जिनाम् ४. ३२, ७.

जज्जिनीहि प. २०, ८.

जज्जियोः १६. ६०, २.

जज्ज्याः ६. ७, १०; १०. ६,

२३.

जज्ज्यामिः ४. ११, १०.

जज्ज्ये इति १०. २, २.

जज्जुः १०. ५४, १.

जजानं ३. १०, १२; ६. ३८,

१-४; १०. ८, ७; १३;

११. ४, २२; १३. १,

१; ३, १; १५; १८. ४,

५४; २०. ३४, ३; ७.

जजान द. ६१, ३; ७. ७६,

४; ८०, ३; १०. २, ३;

१३. १, ६; १६. ३१,
११.
जुजार १०. ८, २६.
जुजास ५. १३, १.
जुजानः ५. २, १; २०. ८७,
३; १०१, ३; १०७, ४.
जुजानम् ४. १, १; ५. ६, १.
जुजानाः १८. १, ५०.
जुजिरे १०. ७, २५.
जुजिरे १०. १०, २१; ११.
७, ११; २३-२७; १६.
६, १२; १३२.
जुजिरे ४. १०, २; ५. ३०,
१७; १६. ३१, ६.
जुजिरे १. ७, ६; ४. १०, ६;
१०. १०, १६; १६. ५६,
५; २०. ६५, ३.
जुजे ४. १, ३; २४, ६; ५.
२, १; ६. १, १; ३; १०;
२०. १०७, ४.
जुजे ४. १, ६; ६, १; ७. ५,
२; ८. ६, ५; ९. २, १६;
१०. १०, २०; ११. ८,
६; ६; १३. १, ५५; १६.
२२, २१; २३, ३०.
जुठरम् २. ५, २; १३. ३, ४;
२०. ३३, १.
जुठरे ११. १, २५; २०. ६,
५; ८, २; २४, ५; ३२;
३.
जुत्रवः ११. ३, १०.
जुत्रुभ्यः १४. २, ४७.
जुत्वः ६. २, २२.
जुन-अर्थनाः १२. १, ४७.
जुनः १. ८, १; ३. २०, ६,
४. ५, ६; ५. ११, ४;

३०, २; १०. १, ८; २०.
१, २.
जुनः २०. १२७, १०; १३.
जुनताः ५. १८, १२.
जुनजात् ६. १०६, २.
जुनम् ४. ५, ७; ५. ४, ८; ७,
८; ८, ७; २२, १२; ७.
८४, २; १२. १, ४५.
जुनम् २०. ३४, १२.
जुनम् २०. १२७, ११.
जुनमाने २०. ५८, १.
जुनम् इव ५. २२, १४.
जुनय ६. १३६, २; १३. १,
१६.
जुनय ३. १६, ३; २३, ३; ७.
१११, १; १४. २, २४;
३१.
जुनयः ५. १२, ५; १२. २,
३१; १८. ३, ५७; २०.
१७, १.
जुनयत् १४. २; १४; २०.
६१, १.
जुनयति ७. १६, १.
जुनयतु १४. २, ४०.
जुनयथ १. ५, ३.
जुनयन् ७. ३, १; ११. ५,
७; २४; १३. १, ११;
२, २६; २०. ११, ४.
जुनयन्त ८. ३, १२; १०.
५, ४८.
जुनयन्ति ३. २३, ४.
जुनयन्तीः ४. २, ८.
जुगयाः ३. २३, ३.
जुनयावहै १४. २, ७१.
जुनये १४. १, ४६.

जुन-योपनः १२. २, १५;
२०. १२६, २२.
जुन-राजः २०. २१, ६.
जुनस्य १. २६, ६; १८. २,
३०; २०. ३६, ६.
जुना २०. ७२, २; ७५, १.
जुनाः ५. १६, २; ६. ३३,
१; ८४, १; ७. ६, १;
८. ५, ७; १०. ७, १०;
२१; २५; २८; ६, ७;
१४. २, ५६; २०. ८५,
३; ८६, ४.
जुना २०. १२७, १.
जुनात् ६. ८१, ३; ७. ४५, १.
जुनाय ३. ५, ६; ७; ४. ५,
१; ६. ६६, २; ७४, ३;
७५, ३; ७. ५७, १; ९.
१, १६; १२. १, ५७;
२, ६; १३. २, १८; २१;
१४. २, १०; १८. २,
१३; १६. २६, ३; ३३,
७; २०. ४७, १५; १८.
जुनानाम् १. ३३, २; ४. १६,
५; २२, ५; ५. ५, २;
६. ६८, २; ७. २१, १;
१२. १, ६१; १३. २,
४६; १८. १, ४०; ४६;
३, १३; २०. १७, ६;
३२, २, ५६, ६; ८५,
४; ९३, ३.
जुनाय ४. ३०, ५; ८. ४,
१२; २०. ३६, ८; २०,
२; १४३, ४.
जुनासः ४. २५, ३; ५. ११,
७; ८; २०. ३४, ६.
जुनासः १. ३२, १; ४. २१,

५; २०. ३४; १-१७.
 जनि-कामः २. ३०; ५.
 जनि-तव्यम् ४. २३, ७.
 जनिता २. १, ३; ४, १, ७;
 ६. ४, ६; १०, १२; १३.
 १, १३; ३, १६; १८. १,
 ५; २०. १०५; १.
 जनितांरम् ४. १४, १; १०.
 ४, १८.
 जनि-तुः ११. ७, १५; १६.
 जनि-तुः २०. ३४, १६.
 जनि-तोः १६. ५६, २.
 जनि-त्रम् १. २५, १; २; ६.
 ४६, २; १२०, २; ११.
 १, ११; १३. ३, २१;
 १४. २, ३४; १६. ५, १;
 ४-८.
 जनि-त्राः २. २७, ३.
 जनि-त्री ३. १०, १८. ६,
 ११; १२. ३, ४.
 जनि-त्री इति ५. १२, ६.
 जनि-त्री-इव १२. ३, २३.
 जनि-त्रीम् ६. ११०, ३; ६.
 ५, ३०; १८. ४, १.
 जनि-त्वम् ७. ६, १.
 जनि-त्वम् १८. ३, २.
 जनि-धाः-इव २०. ७६, ५.
 जनि-म २. २८, २; ३१, ५;
 ४. १, ३; ५. ११, ५;
 ६. १२, १; १८. ३, २२;
 २३.
 जनि-मानि १. ८, ४; १३. १,
 ३७; ३, २१.
 जनि-माम् २०. १३५, २.
 जनि-यते ६. ८२, ३.

जनि-यन्ति १४. २, ७२.
 जनि-षीय ६. १, १४.
 जनि-ष्ट ४. १, ५.
 जनि-ष्यते २०. १२१, २.
 जनी २०. १३१, ८.
 जनी-इव २०. ५, १.
 जनीन् २०. १३५; २.
 जनीनाम् ७. ४६, २; १३.
 १, ४.
 जनुषः ४. १, ५; ७. ११५,
 ३; २०. ३५, १४; ६७,
 ३.
 जनुषा ६. ४, २४; १४. २,
 ३३; २०. ११४, १.
 जनुषाम् १३. १, ४.
 जनुषे ४. १, २.
 जने ४. ३६, ६; ६. ५१, ३;
 १६. ४, ५; २०. १६, २.
 जनेभ्यः २०. ३६, १; ७०,
 १६.
 जनेषु ४. २८, ४; ६. ३३,
 ३; १८. ४, ३०; २०.
 १२, २; २०; २; ५७,
 ५.
 जन्तवः २०. ५६, ६.
 जन्तोः ८. ४, १६.
 जन्म ६. ८०, ३.
 जन्मना ५. २८, ६.
 जन्मानि १३. २, २२; २०.
 ४७ १६.
 जन्यम् १३. ४, ४३.
 जन्या २०. ८६, ६.
 च्या २०. १३५, २.
 जन्याः ११. ८, १; २.
 जन्युः १८. १, ३.
 जभार ७. ६५, ३.

जभार ४. १, ३; ५. ३१,
 १०२; १०. ७, ४३; ११.
 ५, ६; १२; २०. १६,
 ८; ६; १२३, १.
 जभ्य ६. ५०, २.
 जभ्ये २०. ३५, ८.
 जभ्य-श्रिः ६. १३७, ६;
 १८. ३, १५.
 जभ्य-श्रिम् ४. २६, ३.
 जभ्य-श्रि १८. ३, १६.
 जभ्य-श्रिः ५. २८, ७.
 जभ्य-वत् २. ३२, ३;
 ५. २३, १०.
 जभ्यः ८. १, १६.
 जभ्यः १०. ४, १५.
 जभ्यम् २०. ७४, ७.
 जभ्ययत् ४. ६, ६.
 जभ्ययताम् ५. २३, १.
 जभ्ययन्तम् ८. ६, १७.
 जभ्ययाः १६. ४७, ८.
 जभ्ययामसि २. ३१, २;
 ४; ४. ३, ३; ४; ५.
 २३, ३; ५; ६. ५०, ३.
 जभ्ययत् २. ४, २.
 जभ्ययत् २०. १२६, ४.
 जभ्ये ३. २७, १-६.
 जभ्ये ८. ३, ३.
 जय ३. १६, ८; ८. ८, २४;
 ११. १०, १८.
 जय ६. ६२, २; १२६, ३;
 ८. ८, २४; ६. ५, ६;
 १२; २०. ६१, ३.
 जयः ७. ५०, ८.
 जयत् २०. १७, ५.
 जयत ३. १६, ७.

जयत ११. १०, ६; १४; १६.
१३, ३.

जयताम् ३. १६, ६; ११. ६,
१७; १६. १३, १०.

जयति ७. ५०, ६; ६. १,
२३; ६ (६), १४; २०.
५६, ६.

जयतु ६. १२५, १.

जयन् ११. ६, १५; २०. ६०,
२.

जयन्तम् ५. २, ४; ६. ६७,
३; ७. ११५, १; १६.
१३, ६; २०. १०७, ७.

जयन्ताम् ५. ३, १६; ५, २४.

जयन्ति ४. २२, ५.

जयन्ता ५. ५, ३.

जयन्ताः ११. ६, १६.

जयन्तानाम् १६. १३, ६.

जयन्तु ६. ६५, ३.

जयन्तु ५. २१, १२; ६. १२६,
३, ५, ५, २४; १६.
१३, ११.

जयम् २. २६, ३.

जयाति २. २७, १; ६. ६५,
१.

जयातौ ६. ६५, १.

जयेथे इति ७. ४४, १.

जयेम २०. ७०, १६.

जयेम ५. ३, १; ७. ५०, ४;
७; ६. ५, १५; १२. १,
४७; ३, १५; १३. १,
२२; १५. २, ५६; २०.

१७, १०; ५७, ४; ५६,
१०; ६४, १०.

जरत् १०. ५, ६.

जरत्-अष्टिः २. २५, ५; ५.

२, १; ५, १६; २१; १४.
१, ५०; १७. १, २७.

जरत्-अष्टिम् ५. ३०, ५;
५; १२. १, २२; १४. १,
४६; १५. ३, १०; १२.

जरती १४. २, २६.

जरतीम् १२. २, ५४.

जरद्वयी इति जरत्-अष्टी
६. ३, ६.

जरती २०. १५, १.

जरसः ५. ३०, १७; ६.
१२२, १; ४; १०. २,
३०; ११. ३, ५६.

जरसम् १. २०, ३; २. १३,
१; १२. २, २४.

जरसा ३. ३१, १; ५. २, ५;
२०. १२६, ११.

जरसि २. १०, ५; १२. ३,
६; १५. २, ५१.

जरसौ १. ३०, २; ३. ११,
६; ६. ५, २; ७. ५३,
४; १२. ३, ५५; ५६;
५७; ५५; ५६; ६०; १४.

१, ४५; १५. ३, १०;
१६. २४, २; ३; ३०, २;
३३, ४.

जरा ३. ११, ७; ११. ५, १६;
१२. ३, ५५; ५६; ५७;
५५; ५६; ६०; १५. ४,
५०.

जराम् ५. २, ११; १६. २४,
५.

जरामिहे २०. ५३, ७.

जरा-मृत्युः १६. २४, ५; २६,
१; ३०, १.

जरा-मृत्युम् २. १३, २; २५,
३; ४; १६. २४, ४.

जराय ६. ६, १३.

जराय १. ११, ४, ५; ५; ६;
६. ४६, १; ६. ४, ४.

जरायु-जः १. १२, १.

जरायुशा १. ११, ५; ६; ६;
१०६, ३.

जरायु-भिः १. २७, १.

जरायै ३. ११, ७.

जरितः २०. १३५, १; ३;
५, ६.

जरितः ५. ११, ५; २०.
५६, २.

जरितः २०. १३५, ६; ७.

जरितरिति २०. ५६, १.

जरितारः २०. १२, ४; ३६,
४.

जरितारम् २०. १५३, ७.

जरितुः २०. २१, ३.

जरितु-भ्यः २०. ५१, १.

जरितुषाम् २०. १२२, ३;
१२४, ३.

जरिजे १५. १, ४०; २०.
११, ५; १२, ५; ५६, ७.

जरिमम् २. २५, १.

जरिमा ३. ११, ५.

जरिभ्यः ७. ५३, ५; १५.
३, ६२.

जरिभ्यो ५. ३, २०.

जहोषाणः १५. २, ५५.

जलायः १६. १०, ६.

जलाय-शिवज २. २७, ६.

जलियः १६. ५६, ४.

जवः ६. ६२, २; १६. ६०,
२.

जवम् ४. २७, ३; ३६, ५;
६. ६२, १; १०. २, १५.

जवानि १६. ७, १.
 जपाः ११. २, २५.
 जसुम् २०. १६, ६.
 जहरः ३. ६, ६.
 जहाति १०. १, ३२; १२. २,
 ११; २५.
 जहाति १०. २, ३०; न. ३२;
 ११. ३, ५६.
 जहातु ५. २६, १५.
 जहातु ७. ३१, १; १०. ५,
 २५-३५; १६. ७, १३.
 जहानि १३. १, १२.
 जहामि १०. १, ३२.
 जहासि ६. २६, २.
 जहि १. न. ४; ३. १, ४;
 १६, न; न. ४, २२; २४;
 ६. २, १०; ११. १०,
 २१; १६. २६, ६५; ३४,
 ६; २०. न. १; ४३, १.
 जिहि १. न. ३; २१, २; ३;
 २. २७, १-७; ३. २, ४;
 ४. १७, ४; ३२, ३; ५.
 १४, १; ६. १; ६; २१, १;
 ३३, २; २६, १०; ६. २,
 २; ६, ३; २६, ३; ३७,
 २; १०१, १; १३४, ३;
 ७. न. १; १०६, ४;
 न. ३, ७; २३; ४, १६;
 ५, १५; १०. १, ६; ३१;
 ४, ३; १३; ६, ६-१७;
 २०; २१; ११. १, ६; २,
 २१; १०, २१; १२. ५,
 ६०; ६७; ७०; १३. १,
 ३०; ३२; १६. ७, १२;
 १६. १५, १; ३०, १;
 ४७. न; ५०, १; ६५, १;

२०. ५, ३; ७४, ७; ६३,
 १.
 जहिमः ६. २६, २.
 जहीतु १२. २, २६; २७.
 जहीतुम् ७. ५३, २.
 जहीतात् ११. १, १३.
 जह्याः १६. ५०, १.
 जह्युः ६. ४७, २.
 जा ५. ११, १०२.
 जाः-पत्यम् ७. ७३, १०.
 जागरत् १६. २४, २; ३.
 जागरसि १४. २, ३१.
 जागार ५. १६, १०; ११.
 ४, २५.
 जागृत १. ३०, १.
 जागृतम् न. ४, २५.
 जागृतात् ४. ५, ७.
 जागृताम् ५. ३०, १०.
 जागृविः ५. ३०, १०; न.
 १, १३.
 जागृविम् २०. २०, १; ५७,
 ४.
 जागृहि १६. ४७, ६.
 जागृहि २. ६, ३; ३. १५,
 ७; १२. २, १०; १३. १,
 ६; १४. १, २१.
 जाग्रत् ६. ११५, २; १६. ७,
 १०.
 जाग्रतः ६. ४५, २; ६६, ३;
 ७. १०८, २.
 जाग्रति १६. ४८, ५.
 जाग्रति १६. ४८, ५; ६.
 जाग्रतीम् न. ६, न.
 जाग्रतु-दुस्वप्यम् १६. ६, ६.
 जातः १. २४, १; ३३, १;

३. २०, १; ४. १, ४; २;
 ७; १०, १; ४; ५; ११,
 ३; ३४, १; ५. ४, ७; न;
 १२, ११; २२, ५; ६.
 ११०, २; ६. १, ५; १०.
 ६, २; ७, ३६; न, २७;
 २८; ११. ५, ५; १६. ६,
 ७; ६; ३६, ५; ४२, १;
 २०. ३४, १; १६; ६३,
 ५; १२१, २.
 जातम् १. २८, ३; ४. ६, न;
 ६, ६; १७, ३; २३, ७;
 ५. ४, २; २८, ६; ७. ६,
 १; न. २, ४; ६, १८; ६.
 १, ५; १०. १०, २१;
 ११. ५, ३; ५; २३; १६.
 ६, ११; ४१, १; ४४, ३;
 ४५, ३; ५३, ६; २०.
 २५, ५; ४८, २; ५१, १;
 ६२, २०; ६३, ४; ६६,
 १३.
 जातम्-इव ३. ३०, १.
 जात-वेदः १. ७, २; ३. १०,
 ६; ५. न, २; ६. ७७, ३.
 जात-वेदः १. ७, ५; ६; न,
 ४; ६, ३; २. २६, २; ३.
 १५, न; २२, ४; ४. २३,
 २; ३६, १०२; ४०, १-
 न; ५. १२, १; २७, १२;
 २६, १; २; ३; १०; १२;
 १३; १४; ६. १४०, १;
 ७. ३४, १; ३५, १; ७४,
 ४; १०६, १; १०८, २;
 ११५, ३; न. ३, २; ४;
 ५; ७; ११; २५; ४,
 १४; ११. १, ३; ४; १०,
 ४; १३. १, १५; १८.

३, ४; ५; न; ६; ३५; ३,
 ४२; ७१; ४, ११; १६;
 ६४, २; ६५, १; ६६, १.
 जात-वेदसः न. २, १३;
 १८. ४, १; १२; १३;
 १६. ४५, ३.
 जात-वेदसम् ७. २३, ४;
 १२. २, ७; १३. २, १६;
 २०. ४७, १३; ६७, ६२.
 जात-वेदसि २. १२, न. १०.
 ३, १६; ६, ३५; ११.
 १, २६.
 जात-वेदसे १६. ६४, १;
 २०. १३, ३.
 जात-वेदाः ३. १, १; २, १;
 ४. १५, १०; ३२, २;
 ३४, २; ५. ११, २; ३;
 ६. १३३, १; ७. ८२,
 ४; ८४, १; न. १, ११;
 ६. ४, ३; १२. २, न;
 १३. १, १३; १४. २,
 ४६; १८. १, ३७; २६;
 ४, ६४; ६५; १६. ३, १;
 ४, १; १६, २; ३७, १५;
 ६४, १.
 जातस्य १६. ६, १६.
 जाता ५. १३, न; ६. १३३,
 ४; १३६, १; न. ६, १६;
 २१; १०. न, ३०; १६.
 ४, १; ४६, ३.
 जाताः २. १४, ५; २८, ३;
 ७. ११५, ३; १०. २,
 ११; ११. ५, २०; २१;
 न, १०; १२. १, १५;
 १८. ४, ५७; १६. ६,
 १३.

जातान् ६. १३६, २; ७. ३४,
 १; न. ६, १६; १०. ३,
 १३; १५; ११. १, २६;
 ६, ६.
 जातानाम् ३. २३, ३,
 जातानि १. १६, ३; १०.
 ४, २३; २०. ६३, न.
 जातायाः न. ६, १; १० (१)
 १.
 जातयै १०. १०, १.
 जातासः १८. १, ३२.
 जाते २०. ५८, १.
 जातेन ५. ११, २; ३.
 जातौ न. ६, १.
 जात्रोः २०. ४८, २.
 जानताम् ६. ६४, १.
 जानते ४. ३६, न.
 जानन् ३. २०, १.
 जानन्तु ६. ११२, १; ७. ६०,
 २; ३; १०. ५, ५०;
 १८. ४, ५१; ५२.
 जानम् ७. ७६, ५.
 जानात् ३. २, ६.
 जानाति न. १० (३) ४;
 ६; १५. १२, ५; ६.
 जानातु १६. ४, ४.
 जानानाः १२. ३, ४०.
 जानामहे ७. ५२, ५.
 जानामि ६. १०, १४; १०.
 ७, ४३.
 जानीत् ६. १२३, २.
 जानीत् ६. १२३, १.
 जानीतात् ६. ५, १६.
 जानीध्वम् ६. ६४, १; ११.
 १, ५.
 जानीमः न. ७, १८.
 जानीहि १०. १, २५.

जानीहि १०. न. ५.
 जानु १८. १, ५२,
 जानुनोः १०. २, २.
 जानुभ्याम् ६. न, २१. १०,
 २, ३.
 जामयः १. ४, १; १४, ४;
 १७, १; १४. २, ६१;
 १८. १, ११; ४, ६६.
 जामि १८. १, ४; २०. १३८,
 ३.
 जामिः ५. २०, ५.
 जामि-कृत् ४. १६, १.
 जामिम् ६. १२०, २; ७.
 ६६, १; १४. २, ३३.
 जामि-शंसस्य ६. ४, १५.
 जामि-शंसात् २. १०, १-५.
 जाम्याः २. ७, २; २०.
 १२८, २.
 जाम्यै ५. १, ४.
 जायताम् ६. १०६, १.
 जायताम् ३. २३, २; ३; १३.
 १, ५४; १४. २, १५;
 २१; २०. १७, ६.
 जायते न. ३, १२; ६. न, न,
 १०. ५, ४८; १२. ४, १४.
 जायते ५. १७, १३; १६; १६,
 ४; ६. ३, २०; १०. न,
 १३; ११. ४, १४; २०;
 १२. ४, ६; १०; १३. ३,
 २५.
 जायध्वम् ३. १४, ४; ५.
 जायन्ताम् २. १३, ५; ४.
 १५, २; ३.
 जायन्तु ११. ४, ३; १६; १७.
 जायमानः ६. ११०, ३; ७.
 ८१, २; १३. ३, २२;
 १४. १, २४; १६. ३३.

६; ३०. नम, ४; १३७,
 १०.
 जायमानम् ३. ११, न; न.
 ६, २५; ६. ६, ४.
 जायमानस्य ४. २, न.
 जायमाना १२. ४, १०.
 जायमानाः २. १, १; १४. २,
 २५.
 जायमानात् १०. १०, २३.
 जायमानायै १०. १०, १.
 जायमाने २०. ६२, १६.
 जायया १२. ३, १७; २०.
 १२७, न.
 जायसे ७. ७६, ५; १३. २,
 ३.
 जायसे ७. ८१, १; १४. १,
 २३.
 जायस्व ११. २, १.
 जाया ३. ३०, २; ५. १७, ६;
 १२; ६. २२, ३; १०. १,
 ३; ११. न, १७; १२. ३,
 ३६; ४७; १४. १, २५;
 ३०; २, ३; १८. १, ५३;
 ३, ५१.
 जाया-इव १८. १, न.
 जायाः ३. ४, ३; ४. ३७, १२;
 १४, २, ३५; २०. १२७,
 ६.
 जाम्यान् ७. ७६, ५२.
 जायान्यः ७. ७६, ४; १६.
 ४४, २.
 जायान्यम् ७. ७६, ३.
 जायाम् ५. १७, ५; ६. ६०,
 १; ७८, १; ३; ८२, २;
 ३; ११८, ३; ६. ५, ३०;
 ११. न, १; १४. १, ५६;
 ३, १; ३६.

जाये १२. ३, ३६.
 जायेते इति १०. न, २३.
 जायैमहि ४. ३३, ४.
 जायः १८. १, २३; २०. ६६,
 १५.
 जायम् २०. ८६, २.
 जायिषुः २०. ६७, २२.
 जाल-दण्डम् न. न, १२.
 जाल-दण्डाः न. न, ५.
 जालम् न. न, ५; ६; ७; न.
 जालाषम् ६. ५७, २.
 जालाषेण ६. ५७, २२.
 जालेन १०. १, ३०.
 जाल्मः ४. १६, ७.
 जाल्माः १२. ४, ५१.
 जाष्कमदाः ११. ६, ६.
 जिगलुम् ५. २, ६; २०.
 १०७, ६.
 जिगात् २०. १३, २.
 जिगाति न. ४, १७.
 जिगाति २०. ५१, २.
 जिगाय ४. २३, ५; २०. ११,
 ४.
 जिगाय ३. १०, ४; ७. ८०,
 १; न. ६, ११.
 जिगीर्षति ११. ५, १८.
 जिगीवान् ४. २२, ६; ७;
 न. ५, २२; २०. ३४, ४.
 जिग्यथुः ७. ४४, १.
 जिग्युः ५. २६, ११; न. ३,
 १८.
 जिग्युषः २०. २७, ६; ५६, ३.
 जिग्युषे २०. ६८, २.
 जिग्ये ७. ४४, १.
 जिघत्सुः ५. १८, १.

जिघत्सतः ६. १४०, ३.
 जिघत्सति ५. १६, ६.
 जिघत्सु-भ्यः न. २, २०.
 जिघत्सु-स्वम् २. १४, १.
 जिघर्मि न. ३, १.
 जिघांसति ४. १८, ३; ७,
 ७७, २; न. ५, १५;
 १२. ४, २६; ३०; २०,
 ६५, ४; ६६, १३; १५;
 १६.
 जिघांसन् ६. ६६, २.
 जिघते २०. ५, २.
 जिघसे २०. ६१, ६; ६२,
 १०.
 जिज्ञासे १४. १, ५६.
 जिज्यांसतः १. २१, ४.
 जितम् ६. ६८; ३; १०. ५,
 ३६; ११. ६, ४; १६. न,
 १; ५; ६-३०; ६, १;
 १६. १३, १.
 जिता १. ३४, १.
 जिताः ४. २४, २; ११. १०,
 १५.
 जितम् १०. ६, १६.
 जिते ११. १०, ७.
 जिनतः ६. १३४, ३; १२,
 ५, ५; ११.
 जिनताम् १२. ५, ५६.
 जिनाति ६. १३४, ३; १३,
 ३, १; २५.
 जिनीयात् १२. ४, १५.
 जिन्व ७. ३१, १.
 जिन्वत् ११. १, ४६.
 जिन्वतम् न. ४, ६.

जिन्वतात् १०. ६, ३४.
जिन्वति न. ६, १३; १२. १,
३.
जिन्वतु ३. ५, १.
जिन्वथ १. ५, ३.
जिन्वन्ति ६. ४, १८.
जिन्वसि ११. ४, १४; १६.
जिन्वितः १६. ३१, ७.
जिर्विः न. १, ६; १४. १,
२१.
जिष्ण्वे १०. ५, १-६.
जिष्णु ३. १६, ५.
जिष्णुः ३. १६, १; ११. ६,
१८; १६. १०, ५.
जिष्णुना १६. १३, ३.
जिष्णुम् २०. ६१, ६.
जिष्णोः २०. १३७, ३.
जिहताम् १. ११, १.
जिहिंसिम ६. १२०, १.
जिहिंसीः १२. ३, १८.
जिहीड ४. ३२, ५.
जिहीडते २०. १२७, २.
जिहीडे ६. ११६, २.
जिहीते १२. १, ४८.
जिहीते २०. १२७, १०.
जिहीध्वे न. ७, २१.
जिहीषति २. २५, ३; ५.
२६, १५.
जिहीष्व ५. २५, ६; ६.
१२१, ४.
जिह्वः १२. ४, ५३.
जिह्वया १. १०, ३; ५. २७,
६; ६. ५६, ३; न. २, ३;
३, २; ११. २, १७, ३;
३६; २०. ४, २.

जिह्वरः १८. ३, ५३.
जिह्वा ४. १३, ७; ५. १८,
८; ३०, १६; ७. २६, १;
३; न. १, १६; ६. ७,
३; १०. ६, ३; ११. ३,
३६; २०. १६, ६; १२७,
४.
जिह्वाः १०. १०, २८.
जिह्वाभिः ६. ७६, १;
जिह्वाम् ५. २६, ४; ६. ५६,
३; १०. २, ७; ७, १६;
११. ८, १५; १६. ३२,
४.
जिह्वा-मूले १. ३४, २.
जिह्वायाः १. ३४, २; २. ३३,
१; २०. ६६, १७.
जिह्वार्ये ११. २, ६.
जीजनत् २०. ७७, ३.
जीजनन् १८. १, २०.
जीतम् १२. ५, ५७.
जीतस्य ५. १६, १३.
जीताय १२. ५, ५७.
जीमूताः ११. ५, १४.
जीयते १. २०, ४; ५. १६,
६; ११. ३, ५६.
जीयते ११. ३, ५५.
जीर-दानवे २०. १७, न.
जीर-दातुः ७. १८, २; १८.
३, ६१.
जीर्णः १०. न, २७.
जीर्यति १०. न, ३२.
जीव २. १३, ३; १६. २४,
५; ६; ७०, १५.
जीव २. २६, ७; ३. ११,
४; ३१, न; ७. ५३, २;
१४. १, ५२; १६. २७,
न; २०. ६६, ६.

जीवः ६. ४६, १; ६. १०,
न; १४. २, ४४.
जीवतः २०. ६६, २४.
जीवतः-जीवतः ५. ३०, ७.
जीवता ६. ५, ७.
जीवताम् न. २, २; ६. ३, ६.
जीवति ५. ५, २.
जीवति ३. २६, ४; ५; न.
२, २५; १८. ४, ३२.
जीवतु ५. ३६, १२.
जीवतु न. २, ५.
जीव-धन्याः १२. ३, २५.
जीव-धन्याः १२. ३, ४.
जीवन् ५. न, ४; १८. २,
२०; १६. २४, ६.
जीवनम् ६. २, ५; १६.
जीवनाय ३. ११, १; ४.
६, १; न. २, २५; १२.
२, २४; २०. ६६, ६.
जीवन्तुः १२. २, २३; १८.
२, २६.
जीवन्तः १६. ३६, ३.
जीवन्ति न. १०(४), ४; न;
१२; १६; १०(५), ४;
न; १२; १६; ६. १, २०;
१०, १६; १०. १०, ३४;
११. ५, १२; १२. १,
२२; २, ५०.
जीवन्तीः ३. १४, ६.
जीवन्तीम् न. २, ६; ७, ६.
जीवन्तौ १२. ३, ३५.
जीव-पुत्रौ १२. ३, ३५.
जीवपुराः २. ६, ३; ५.
३०, ६.
जीव-बहिः ११. ७, ७.
जीव-भोजनम् ४. ६, ३.

जीवम् ४. ६, १; ६. १०६,
२; ६. १०, ८; १२. ३,
४; १४. १, ४६; १८.
४, ५१.

जीवयथ ४. १३, १.

जीवला १६. ३६, ३.

जीवलाः १०. ६, ३; १२.
३, २५; १६. ६६, ४.

जीवलाम् ६. ५६, ३; ८. २,
६; ७, ६.

जीव-लोकम् १ ८. २, ६०;
३, २; ४.

जीवसे ६. १६, २; ४२, ३;
५७, २; ११. ४, ६; २६;
१८. २, ३; २३; ३, ६३;
४, ५४.

जीवाः २. २८, ४; १६. ७०, १.
जीवाः ३. १४, ६; ६. ११७,
२; १२. २, २२; १८. २,
२७; ३, ६७; ४, ५७;
८७; १६. ६६, १; २०.
७६, १.

जीवात् १८. १, ६.

जीवातवे ६. ५, २; ८. २,
६.

जीवात १४. २, २; ६३.
जीवाति १. १०, २; २.
२६, २.

जीवातुम् ४. १७, २; ८.
१, ६.

जीवान् १८. ४, ५०.
जीवान् १२. ३, ३४.

जीवानाम् २. ६, १; २; १२.
२, ४५.

जीवानि ५. १८, २.

जीवाम् १८. ३, ३.
जीवासः १२. २, ३०.

जीवितम् ६. १३४, १.

जीवित-योपनः १२. २, १६.

जीवित-योपनान् २. २५, ४;
५.

जीवितवै ६. १०६, १.

जीविषुः ६. २, १०.

जीवीः ५. १३, ४.

जीवीत् १०. ५, २५-३५;
१६. ७, १३.

जीवेभ्यः ६. ११७, २; ८.
१, ७; १५; १२. २, २३;
१८. ४, ५३.

जीवेम १६. ६७, २.

जीवेम ३. १२, ६; १८. ४,
७०.

जीवेषुं १, ३५, ३; १८. २,
३; ५२.

जीवौ १४. २, ४३.

जीव्यासम् १६. ६६, १;
४; ७०, १.

जीव्यासम् १६. ६६, १-४;
७०, १.

जुगपुः १६. २७, ६; १०.
जजुषाणाः १८. २, २१; २०.
६७, २.

जजुषाणम् २०. १२, ३.
जजुषुन् ७. ७७, १.

जजुषं २. २६, १.
जषताम् ६. २७, २.

जषध्वम् १८. १, ५१;
जषध्वम् ११. १०, १४;
१६. २७, ११; १२; १३.

जषन्ताम् १. १५, १; ३. ८,
२; १५, २; ५. २७, १२;

७. १७; ४; २८, १; १८.
२, ३५; ४, १३; ४०;
१६. ११, ४.

जुषमाणाः १६. ३, १.

जुषसे १८. ३, ६.

जुषस्व २. ५, १; ७. २०,
२; ४६, १; ६८. १.

जुषस्व २. ५, ४; ४. ३६, १०;
५. २६, १४; १८. ३, ४;
१६. ६४, ३; २०. ६, ८;
११७, ३.

जुषाणाः ४. ३८, ५; ६. ८३,
४; १२५, ३; ७. ७२,
३; १०४, १; १०६, ५;
१०. ६, ३५; २०. ८७,
२; ६६, २.

जुषाणाः ४. ७३, ३; ६७, ४;
१०६, २; ६. २, ८.

जुषाणौ ७. २६, २.

जषेत २०. ७२, ३.

जषेत ७. ४७, २.

जषेथाम् ५. ६, ८.

जषेथाम् ३. १५, ४; १७, ७.

जुषं ७. ७३, ६.

जुषम् ४. ३०, ३.

जुषा २. ३६, १; ४.

जुषाम् ५. ७, ४.

जुषिम् ४. २४, ५.

जुहाव २०. १४०, ५.

जुह्व १८. ४, ६.

जुहुत ६. ३२, १.

जुहुमः ७. ७६, ४; ८०, ३.

जुहुषीत् १५. १२, ३.

जुहुयात् १५. १२, ३.

जुहुराणाः १८. १, ३३.
 जुहुः १८. ४, ५.
 जुहुमसि २०, ५७. १; ६८,
 १.
 जुहोत १८. २, २.
 जुहोतन ७. ७२, १; २०.
 ८७, १.
 जुहोतन ६. ४६, २; १८.
 २, ३.
 जुहोति ६. ७०. १; २; १५.
 १२, ४; ७; ८; ११.
 जुहोति ६. ६ (२), ४.
 जुहोमि ४. ३२, ७; ६. ८३,
 ४; ८४, १.
 जुहोमि १. १५, १; ३१,
 ३; २. २६, ३; ३५, ५;
 ३. १५, ३; ४. ३६, ६;
 १०; ६. ६४, २; ११६,
 १; ६. ४, १०; ५, ३८;
 १२. ३, ५४; १३. १,
 १३; १८. ४, २८; ३५;
 १६. १, १; २; ३; ५८,
 ५.
 जुहोतः ३. १०, ११; ६. ११४,
 ३; १७. १, १८.
 जुहोति ४. ४०, १-८.
 जुहोति १७. १, १८.
 जुहोम ५. १७, ५.
 जुहो २०. ३५, ५.
 जुतिः १६. ५८, १.
 जुति-मिः १३. २, १५.
 जुतिम् २०. ११, २.
 जुति-मान् १२. १, ५८,
 जुलि २. २४, ५.

जैता ५. २०, १२; ६. २,
 ३; २०. २०; ७; ५७,
 १०.
 जैतारम् २०. १०५, ३.
 जैत्वानि ६. १२५, १.
 जेष्यन् ५. २०, १.
 जेहमाणाः १८. ३, ४७.
 जैत्रम् १६. १३, ५.
 जैत्रा २०. ६१, ६; ६२, १०.
 जैत्राय २७. १२८, १५.
 जेषुः ४. ३८, ३.
 जोशुवानः २०. ३४, १४.
 जोषम् २०. ३१, २.
 जोषयन्ते २०. २५, २.
 जोषसे १६. ४६, ६.
 जोह्वीति १०. ७, ३१.
 जोह्वीति ६. ७३, ३.
 जोह्वीमि २. १२, ३; ३.
 २१, ३.
 जोह्वीमि ३. १६, ५; ४.
 २३, ७; २४, ७; २६,
 ७; २७, ७; २८, ७; २९,
 ७; ७. ४४; १; ११. १,
 २६; १६. ४, १; २०.
 ५५, १.
 ज्ञातयः ४. ५, ६; १४. १,
 २६.
 ज्ञातात् १६. १५, ६.
 ज्ञातारम् ६. ३२, ३; ८. ८,
 २१.
 ज्ञाति-मुखाः १८. २, २८.
 ज्ञातीन् १२. ५, ४४.
 जेषम् ६. ५, १६.

ज्मः २०. ८८, १.
 ज्यया १. १; ३.
 ज्या ५. १८, ८.
 ज्याकाः २०. ६५, २; ३; ४.
 ज्याके १. २; २.
 ज्या-घोषाः ५. २१, ६.
 ज्या-पाशैः ११. १०; २२.
 ज्याम्-इव ४. ४, ७; ५.
 १३, ६; ६. ४२, १;
 १०१, ३.
 ज्यायस्वन्तः ३. ३०, ५.
 ज्यायान् ६. २; १६-२४;
 १६. ६, ३.
 ज्येष्ठः २०. ६२, १६; १०५,
 ४.
 ज्येष्ठः १०. ८, २८; १८.
 १, १६.
 ज्येष्ठः २०. १२८, २.
 ज्येष्ठ-क्याम् ६. ११०, २.
 ज्येष्ठतः ११. ३, ३२.
 ज्येष्ठ-तातये ६. ३६, १.
 ज्येष्ठम् ५. २, १; ६. १५,
 ४; १६. २२, २१; २३,
 ३०; ५३, ८; २०. ८०,
 १; १०७, ४.
 ज्येष्ठम् ५. १, ८; ६. ११२,
 १; १०. ७, १७; २४;
 ८, १६; १६; २०; ११.
 ५, ५; २३; ८, ५; ६;
 १५. १, ३.
 ज्येष्ठ-राजम् २०. ४४, ३.
 ज्येष्ठ-वरः ११. ८, १; २.
 ज्येष्ठस्य १२. २, ३५.
 ज्येष्ठा १६. ७, ३.
 ज्येष्ठाय १०. ७, ३२; ३३;
 ३४; ३६; ८, १.
 ज्यैष्ठ्याय २०. ६६, ४.

ज्योक् १. ६, ३; १४, १; ३;
१४, १; ३; ३१, ४; ४.
२१, ३; ६. ६२, ३;
१२. २, १८; ४६; १८.
२, २६; १६. २४, ३; ३.

ज्योतय ७. १६, १.

ज्योतय ४. ३७, १०.

ज्योतिः १. ६, २; ३५, ३;
२. ११, ५; ४. १४, ३;
१८, १; ५. १२, ७; १२,
३; ६. ६२, ३; ७. २२,
१; ५३, ७; ८. १, ८;
२१; २, २; ५. १७; ६,
१४; ६. ५, ७; ११;
२६; १०. १, १६; ११.
१, २८; १२. १, १५;
३, ५०; १३. २, ६; ३६;
३, ११; १७; १८. २, ५;
१८. १, ३५; ३, ६४; ६७;
१६. १५, ४; २०. ११, ४;
१५, ३; १६, ११; १७,
४; ८; ४६, १; ५८, ४;
६५, ३; ७७, ४; ७८, १;
८१, ४; १०.

ज्योतिः-अग्राः १४. २, ३१.

ज्योतिः-अनीकः १६. १०,
४.

ज्योतिः-कृत् १३. २, १६;
२०. ४७, १६.

ज्योतिषः ४. १, ५; १०, १;
६. ३६, १; २०. ८८, ४.

ज्योतिषा ८. ३, २१; २४;
१०. २, ३१; ११. १,
३७; १३. १, ११; २,
४५; १६. ६, ३; १७.
१, २७; २८; १८. ३,

७; ३०. १६, ५; १७,
६; ६२, ७.

ज्योतिषा-इय ४. १६. ३.

ज्योतिषि १. ६, १.

ज्योतिषी-मान् १८. ४, १४.

ज्योतिषे ६. ६१, १.

ज्योतिषमतः ६. ६(६), १४.

ज्योतिषमती १६. ४०, ४.

ज्योतिषमतीः ४. ३५, ५;
१०. ५, ३८.

ज्योतिषमन्तम् ६. ५, ६,

ज्योतिषान् १२. ३, ६; १६;
१३. २, ३३; ३४; २०.
१००, १३.

ज्योतीषि ६. ५, ८; १०. ७,
४०; १०, १५; २०. ६१, २.

त

तं स्तनीहि ५. २०, १.

तकमन् ५. २२, ६; ७; १२.

तकमन् १. २५, १; २; ३;
५. २२, २; ५; ७; १०;
११.

तकमनः ५. ३०, १६.

तकमना ११. २, २६.

तकम-नाशुन् ५. ४, १.

तकम-नाशनम् ५. ४, २.

तकमने १. २५, ४२; ५.
२२, ४; ८. २०, १;
२; ३.

तकमा ४. ६, ८; ५. २२, ६;
११. २, २२; ४, ११;

१२. ५, ३१.

तकमानम् ५. ४, १; ६;
२२, १; ३; १३; १४; ६. ८,
६; १६. ३४, १०; ३६, १;
५; ६; ७; ८; १०.

तकः २०. ६२, १०.

तककः ८. १०(५), १४.

तकत् २०. ३५, ६.

तकतम् ८. ४, ४.

तकती ६. १०, २१.

तका १०. ६, ३.

तकत्वात् ८. ६, २१.

तकुलः १०. ६, २६.

तकुलम् १२. ३, १८.

तकुलाः ११. १, १८; ३,
५; १२. ३, ३०.

तकुलैः १२. ३, २६.

तत् १. १६, २; २८, ३; २४,
१; ३२, १; २; ३; ४;
३५, १; ३; २. १, १;
२; ३; १; ३; ४; ५;
७, २; २५, ५; २८, २;
३०, ४; ३१, ५; ३.
२, ४; ४, ५; ६, २; ३;
१३, २; १५, ५; २२,
१; ५; २३, १; ३०,
४; ४. १, ६; ७, ७; ८;
३; १०, ७; ११, ११;
१२, २; १६, २; ५; १७,
६; ७; १८, ८; १९, ६;
२०, १; २७, ३; ४; ५; ५.
१, ५; ७; २, १; ६; ४,
१०; ६, २; ४; ८, २;
६; ११, ६; १०; १३,
२; ६; १७, ६; १८, १४;
१९, ५; ६; ८; १२;
२२, ११; २५, ६; २७,
१०; २८, ६; २९, ३;
३; ५; ६; ७; ८; ९;
३०, १३; ६. ११, १२;
२; २३, १; २४, १; २;
२६, २; ५४, १; ६३;

१; १०, १; ३; ७१, १; ३;
 १०, ३; १११, १; ११७,
 १; ३; १११, १; १११, ३;
 १२२, ५; १२५, ३; ३३;
 १४१, ३; १४२, ३; ७. ५,
 ३; १२, ५; २५, १; २१,
 ३; ७; २१, १; ४४, १;
 ५३, ३; ५५, १; ५७,
 १; ५५, ३; ३; ५५, १;
 ७०, १; ३; ७२, ३; ७३,
 ७; ७१, ५; ७७, १; ७१,
 ५; १०, ३; १०, ३; ३३;
 १०१, १; १०१, ३; ३३;
 १२३; ११; ३; २१; ४,
 ३; १२; ५, ५; ११; ५,
 २०; २१; १०(२), ३; १०
 (४), ११; १०(५), ११;
 १०(६), १; ३; ११, १,
 ३; ११; २५; २, ३;
 ३, ३; १५; ४, ४; १०;
 ५, १३; ११; १(१), ७;
 १; ११; १३; १(२), १;
 १; १(१), १; ३; ५; १;
 १, १३; २१; १०, १;
 ४; ११; २३; १०. १,
 ११; २, ३; ३; ५; ७;
 २७; ३३; ४, १०, २५;
 ५, ४०, ५०; ७, १; २५;
 २१; २१; ३१; १, ४; ७;
 १; ११; ११; २५; ११;
 ३३; ३४; ४१; ४३; १,
 २१; २७; १०, ११, १७;
 ११. ३, २५; ४, ५, ५,
 १०; १५; १, २३; ७,
 ५; ७; १२; १४; ११; १,
 १; १५-१७; ३३; १,
 १; १०, १७; ३३. ३,

११

३५; ४५; ५५; ५५; ५५;
 ५५; ५, १; ३; ११; २२;
 ५५; ४, १; १०; ३१;
 ४०; ५, ५०; १३. १,
 ४५; ५५; २, ३३; १४;
 १५. १, १५; १५; ३०;
 ५५; २, १२; २२; ५१;
 ५५; ५५; १५. १, ३;
 ५०; ५; १०, १; ११, १;
 १२, १; १२, १; ३; ५;
 ७; १; १४; १७, ३; १;
 १०; ११. १, १; १, ३;
 ३३; ११; १, ३३; ११;
 १, ४; ३३; २, २१; ३३;
 ५५; ३, ३; ३५; ४,
 ३३; ३७; ४३; ५१; ५४;
 ११. ३, ४; ५, ५; १,
 १४; ११, ५; १३,
 ३३; ३०, ३; ३४, १;
 ३५, ३; ४; ४०, १;
 ४२, १; ४४, १; ४५, १;
 ५२, १; ४; ५; ५३, १;
 ५७, ३; ५; ५१, ३; ३;
 ५४, ३३; ५०. १, ३;
 ४; ५५, ४; ५५, १;
 १७, ५; ३५, ४; ४१,
 २; ४१, ५; ७; ५१, ३;
 ५३, ५; ५७, ३; ७१, १;
 ५१, ११; ५३, १०;
 १०७, ३; ४; ५; ११२,
 १; ३; १११, ३; १३३,
 १३; ३; १०१, १; ३३;
 ३३; ४; १३३, ४; १३३,
 १; ३; ३३; ४; ५; ५;
 २५, २०; १३५, ११;

२३१, ३; २४१, ३;
 २४३, १.
तव ११. ५, ७७.
तवः १. १०, १; ३. ४, ३;
 ४; ४. ५, ३; १, ४; ११,
 ४; ५; ३०, ७; ५. १, ३;
 २४, १७; ११, ३; ११,
 १; ११, १; ३; १३३, ३;
 ७. ५५, ३; १३, १; ३;
 १०१, १; १. १, ५; १;
 २, ११; २०; ३३; २२;
 २३; २४; २०, ३; १०.
 १, ३१; ३, १; १, २५;
 १०, ११; ११; ३३;
 ११. ३, ३-४१; ११.
 ४, ७; १, १; ३; १३.
 २, १५; १५. १, ४; १५.
 ५, ५१; १, १; ११. २,
 ३३; ११. ३, १; ५, १;
 ५, ३; १५, १; ३०, ५;
 ३३, ५; ७; १; ४१, १;
 ५५, ३; ५७, ५; ५०. ५,
 १; २०, ४; २५, ५; ५७,
 ७.
तवः २. ५, ५; ११. ५, १;
 १४. १, १०.
तवः ५. १, ५; २०. ५४,
 १.
तवः १. ५, १५.
तवः १. १२, २.
तवः २. ५, ५; ७. ४१, १;
 १०. २, ५.
तवः ११. ५, ७.
तवः २०. ११, २.
तवः २०. ७२, ३; ७५, १.
तवः ५. २४, १५.
तवानः २०. १२, १.

ततान ७. ८२, ५; १३. १,
६; १८. १, २८; १९.
२२, २१; २३, ३०.

तताप ७. १८, २.

ततामह १८. ४, ७६.

ततामहाः ५. २४, १७.

तति १२. ३, २.

तति-धा १२. ३, २.

ततुरिम् २०. ३६, २.

ततृपिम् २०. ६, २; ७, ४.

ततृपुः ११. ७, १३.

ततृषुः १८. ३, ४७.

तते २०. २५, ५.

तत्-तत् २०. ७३, ६.

तत्त्वम् १९. ४२, २.

तत्तिरे १४. १, ४५.

तत्तिरे ९. ९, ६.

तत्र १. २५, १; २-१४, ३, २;

३०, ३; ४. ७, १; ११,

११; १९, २; ५. ४, ३;

४; ८. ११, १; २२,

२; २५, १; २; २९, २;

१०६, १; ११९, ३; १२०

३; १२३, ५; ७. ५, ३;

१८, २; ७६, ५; ८. १,

७; २, १५; २४; २५; ६,

१; ९. १, १८; ३, २०;

१०. १, ८; १९; ७, ८;

९; ८, ४; ६; ११. १,

२३; २४; १२. १, ३४;

३, १; १३. १, ६२; ४६;

५३; १४. २, २३; १८.

२, ७; ५३; ५५; ३, ८;

९; ५३; १९. ३९, ६; ७;

८; ४३, १-८; २०.

७१, १२.

तत्रति १९. ३६, २.

तत्-विदे ९. १, ९.

तत्-सिनाथ २०. ३५, ४.

तथा ३. ४, ५; ९, १; २;

२८, २; ४. ५, ५; ८,

६; ११, ९; ५. ८, ८;

१७, ३; १८, १४; २९,

२; ३; ६. ४६, २; ९.

२, १८; ५, १४; १०.

१०, २७; १२. ४, ४;

१४; ३३; १५. १०, २२;

४; ११, २३; ६; ८; १०,

१६. ५, ३-७; १०; १९

६, २; ८; ४६, ७; ५७,

४; ६४, २; २०. १३६,

६; ७,

तथा २०. १३३; १; २; ३;

४; ५; ६.

तदा ११. ४, ४.

तदानीम् १०. ८, ३९; १२.

१, ५५.

तदित्-अर्थाः २०. १८, १.

तदुरि ४. १५, १५.

तनयाय २०. १४१, १.

तना ८. ४, १०; ११; २०.

८४, १.

तनायाः ७. ७३, ५.

तनु १. १, ३; ७. ९०, ३२.

तनुते २०. १२३, १.

तनुवे १३. २, १०;

तनुषु ५. २, ४; २०. १०७,

७.

तनू इति ४. २५, ५.

तनूः २. १३, ४; ४. ३२, ५;

६. ९२, ३; ११. ४, ९;

१२. ३, २२; १४. १,

२७; २, ५०; १७. १,

१३; १९. ३, ३; ६१, १.

तनू-जस्य १. २३, ४.

तनू-जाः ६. ४१, ३.

तनू-त्यजः १८. २, १७.

तनू-दुषिः १६. १, ३.

तनू-दुषिम् १४. १, ३८; १६

१, ७.

तनू-नपात् ५. १२, २.

तनू-नपात् ५. २७, १.

तनूनाम् ८. ४, १०; १९.

१३, ८; २०. ६३, २;

६६, ८; १२४, ५.

तनू-पा २०. १४१, १.

तनू-पाः ६. ४१, ३; ५३, २;

२०. ८३, २.

तनू-पानः २. ११, ४; ३. ५,

८.

तनू-पानम् ५. ८, ६; ८. ५,

२०; ११. १०, १७; १९

३०, ४.

तनू-बलम् ९. ४, २०.

तनूभिः ४. १५, १०; ५. ३,

७; ६. ५३, ३; १४. २,

३२; १८. ४, १०.

तनूभ्यः १. १३, २; २६, ४.

तनूम् १८. १, १३; १४.

तनू-वशिन् १. ७, २; ५. ८,

२.

तनू-वशिन् ४. ४, ४; ८.

तनू-वशी ७. १०६, १.

तनूषु ७. ४२, २३; १९. २०,

३.

तुनेत ३. १२, २.
 तुनेतु ३. १२, ४.
 तुनेमि ४. ४, ७; २०, ५;
 ६. ४२, १; २; १०१, ३.
 तुनेषि ६. ४, ६.
 तुन्तवः १४. २, ५१; १५. ३,
 ६.
 तुन्तुः १०. २, १७; १३. १,
 ६०.
 तुन्तुम् २. १, ५; ६. १२२,
 १; २; ६. ४, १; १२. ३,
 ५२; १३. १, ६; ३, १६;
 २०.
 तुन्तुन् ६. ६, ६; १०. ७, ४२.
 तुन्त्रम् १०. ७, ४२.
 तुन्त्रयुः २०. ६०, ३.
 तुन्त्रीः ८. ८, ६; ११. ८,
 १६.
 तुन्त्युः ५. १३, ३.
 तुन्वः १. १, १; २. २६, १;
 ३. २२, १; २८, ५; ५.
 १, ७; ४, १०; ६. ४१,
 ३; ४६, १; ५३, ३; ६२,
 २; ७४, १; ८१, १;
 १२०, ३; १२४, २;
 १४०, ३; ७. ५७, १;
 १०४, १; ८. ६, २; ६.
 २, २५; १२. १, १२;
 १३. ३, १६; ४, ४४;
 १४. २, ३२; १६. २,
 ८; २४; ३, ५६; १६.
 ३, २; २०. ६७, ६.
 तुन्वताम् ४. १५, १६.
 तुन्वता १२. १, १३.
 तुन्वते ३. १७, १.

तुन्वन्ति १३. ४, ७.
 तुन्वम् १. २, २; २. ३१, ५;
 ५. १, ३; २, ६; ३, १;
 ६. ६, १; ८२, ३; ११०
 १; ७. ३, १; ८. ४, १७;
 ५, १६; ११. २, २६;
 १२. ३, ५४; १३. १,
 ३४; २, २७; ३३; १४.
 १, २१; ४०; १८. १;
 ३; ८; १२; २, ३६; ३,
 ६; ४१; ४, ५२; १६.
 ५५, ३; २०. ४२, १;
 ६३, १; १०७, १२;
 १२४, ४; १३७. ६.
 तुन्वा १. ३३, ४; ५. ३, ५;
 २०, १४; ७. ३, १;
 ११५, ३; ८. ४, १०;
 ११; १६. १, १२; १७.
 १, १३; १८. १, १२;
 १३; १४; २, १०; ३, ७;
 ५८; १६. ५०, ३; ६१,
 १; २०. ११, १; २३, ६;
 ३७, २; ११.
 तुन्वाना ५. २६, ६.
 तुन्वानाः १६. ६, १५.
 तुन्वाम् १. १८, ३; १६.
 ३७, २.
 तुन्वा १. ३, १-५; ६, ३;
 १२, १; ४; ५. ३, ७; ८.
 १, ५; २, १६; ६. ३,
 ६; ५, २६; १२. १, २०;
 २०. ४, ३.
 तर्प २०. ३६, ८.
 तर्प २. १६, १; २०, १;
 २१, १; २२, १; ११. १,
 १६; १८. २, ३६; ४,
 ११.

तर्पः १. १३, २; २. १६, १;
 २०, १; २१, १; २२, १;
 २३, १; ५. १७, १, ६.
 १३३, ४; ७. ६१, १२;
 २; ८. १०(४), १५, १६;
 १०. ७, १; ११; २६;
 २०; १०, ३३; ११. ५,
 २६; ७, ६; १७; ८, २;
 ६; १२. १, २; ३, २२;
 १३. ४, २२; १५. १, ३;
 १८. २, १६; ३६, १६.
 ४०, ३; ४१, १; ५३, ८;
 १०; ५४; १.
 तर्पः १८. २, ३६.
 तर्पः-जाः ६. ६१, १.
 तर्पः-जान् १८. २, १५; १८.
 तर्पत् २. २३, १.
 तर्पतम् ८. ४, १.
 तर्पति ६. ६१, २; १०. ८,
 १६; १२. १, २०; ४,
 ३६; १३. ३, १३; १६.
 ५३, ६.
 तर्पतु ७. ६६, १; ८. २, १४;
 १२. ३, ४२; १८. २,
 ८; ४, ६.
 तर्पन् १३. २, १२.
 तर्पनः ४. ३६, ६.
 तर्पनम् ४. १८, ६; १६. २८,
 १; २०, ४.
 तर्पन्ति १३. ३, १६.
 तर्पन्तु ११. १, १६.
 तर्पसाः ४. ३४, १; ५. ६,
 ६; ६. १३३, ४; १०. ७,
 ३६; ११. १, २६; १३.
 १, १०; १८. २, ८.
 तर्पसा ३. १०, १२; ४. ११,
 ६; २२, २; ३; ३५, १;

२; ५. १७, ६; १८. ८;
 ८; २८, १; ६. १०४, २;
 १२२, ४; १३३, ३; ७.
 ६१, १; ७७, २; ८. ३,
 १३; ८, ३; १०. ४, ४८;
 ११. १, १६; ४, १; २;
 ४; ५; ८; १०; ११; १७;
 १८; १२. १, ३८; ४, १;
 १३. २, २५; १७. १,
 २४; १८. २, १६; १८.
 ४३, १-८; ७२, १.
 तपसि १०. ७, ३८.
 तपसि १७. १, १७.
 तपसे १२. ३, ४६.
 तपस्व १८. २, ८.
 तपस्वतः १८. २, १५; १८.
 तपस्वान् ५. २, ८; २०.
 १०७, ११.
 तपस्वी १३. २, २५.
 तपसि ५. २६,
 तपसि ८. १, ५.
 तपसि ६. १३२, १; २; ३;
 ४; ५.
 तपिष्ठः ११. १, १६.
 तपिष्ठाः ८. ३, १८; ११. १,
 १६.
 तपिष्ठेन ७. ७७, २.
 तपुः ८. ४, २.
 तपुः-अग्राभिः ८. ३, २३.
 तपुः-वधाय ६. २०, १.
 तपुः-वधेमिः ८. ४, ५.
 तपुषे १. १३, ३.
 तपुषि २. १२, ६.
 तप्तः ४. ११, ३; ७. ७३, १;
 २; ५.

तप्तम् ७. ७३, ४.
 तप्ताः १२. ३, २६.
 तप्तात् ६. ५, ६.
 तप्यत् ६. ८, ११.
 तप्यन्ताम् २. १२, १.
 तप्यमानः ११. ५, २६.
 तप्यमानस्य १८. ५६, ५.
 तप्यमाना ३. १०, १२.
 तप्यमानि २. १२, १.
 तप्यामहे ७. ६१, २५.
 तम् १. ११, २; १६, ४; १८,
 ४; २०, २; २. १, ३; २,
 १; ११, ३; १२, ३;
 १३, ५; १८, १-५;
 २०, १; २; ३; ४; ५;
 २१, १-५; २२, १-५;
 २३, १-५; २४, १-५;
 २५, ३; २६, ३; २७, ३;
 २८, ५; २९, ५; ३०, ५;
 ३१, ५; ३२, ५; ३३, ५;
 ३४, ५; ३५, ५; ३६, ५;
 ३७, ५; ३८, ५; ३९, ५;
 ४०, ५; ४१, ५; ४२, ५;
 ४३, ५; ४४, ५; ४५, ५;
 ४६, ५; ४७, ५; ४८, ५;
 ४९, ५; ५०, ५; ५१, ५;
 ५२, ५; ५३, ५; ५४, ५;
 ५५, ५; ५६, ५; ५७, ५;
 ५८, ५; ५९, ५; ६०, ५;
 ६१, ५; ६२, ५; ६३, ५;
 ६४, ५; ६५, ५; ६६, ५;
 ६७, ५; ६८, ५; ६९, ५;
 ७०, ५; ७१, ५; ७२, ५;
 ७३, ५; ७४, ५; ७५, ५;
 ७६, ५; ७७, ५; ७८, ५;
 ७९, ५; ८०, ५; ८१, ५;
 ८२, ५; ८३, ५; ८४, ५;
 ८५, ५; ८६, ५; ८७, ५;
 ८८, ५; ८९, ५; ९०, ५;
 ९१, ५; ९२, ५; ९३, ५;
 ९४, ५; ९५, ५; ९६, ५;
 ९७, ५; ९८, ५; ९९, ५;
 १००, ५.

१०३, १; १०७, ३;
 १०८, १-५; ११०, ३;
 ११४, ३; ११६, ३;
 ७. २, २; ५, ५; १०,
 १; २१, १; २१, १; ४०,
 १; ५०, ८; ७३, ३; ७४,
 ३; ४; ७६, ३; ७७, २;
 ८८, १; ८८, १; ८. १,
 १०; ३, ५; ७; ८; ११;
 १७; ४, १६; ५, ११;
 १५; ६, ८; १६; १०(५),
 ८; ११, ५; १२; १४;
 ४, ३; ७; १०; १५, १६;
 १०. १, ७; ८; २८; २,
 ३०; ३, ५; १०; ५,
 १५-२५; २५-३५;
 ४२; ४३; ४४; ४५;
 ४-१०; ११-१८; २१;
 २२; २४; ७, ४, ५; ८;
 ७; १०-१६; १८; १८;
 २०; २२; २३; २४; ८,
 ४४; १०, १२; १२. २,
 १३; ३, २५; २५-४८;
 ४, २५; ५, २५; १२.
 १, १४; ३०; ४७; २,
 ३३; ४; ७; ८; २५;
 ४२; ५४; ३, १२; ३५;
 ५५-६०; ४, ५०; १३.
 १, १७; १८; १८; ४०;
 ६०; २, ४; १५; ४, ८;
 १२; २०; १४. १, ३८;
 ४७; १५. २, २; १०;
 १६; २२; ३, १; ८, २;
 ५; ८; ११; १४; १७;
 २०; २२; २५; ७, २; ४;
 ८, २; १६. १, ४; ५; ५;
 ७; ५, ३; ४; ५; ८; ७;

१०; ७, ५; १३; १३;
 १८. १, ३५; २, ८;
 २७; ३, ४; ६; ६३; ४;
 १३; ५४; १८. ६, ११;
 ३०, २; ३२, १; ३३,
 ४; ३४, ६; ३८, १; ४५,
 २; ४७, ८; ५०, १; ५३,
 १; ५३, ५७, ४; ५८, ४;
 २०. ८, १; १४, ३; १५,
 ६; २१, २; २४, २; २५,
 १; २६, १; २; ३; ५; ७;
 ४४, ३; ४७, १; ४८, ४;
 ५५, १; ३; ५६, १;
 ५८, ३; ४; ६२, १; ४;
 ६२, ३; ८; ६३, ७; ८;
 ६; ६४, ६; ६७, ७;
 ६८, ८; ७२, १; ७५, २;
 ८७, ४; ८८, १; ८९, ८;
 ९१, ८; ९२, ८; १४;
 १७; १८; २५, ३; २६,
 ४; ७; १२-१६; २८, २;
 १०२, २; १०५, ५;
 ११०, ३; ११३, २;
 १३७, ७; १२; १४३,
 १.
 तमः १. २१, २; ८. १; १०;
 १६; २१; २, १; २४;
 ८. २, १७; १८; १०.
 ३, ८; ७, ४०; १२. ३,
 १८; ४८; ५, २६; १३.
 १, ३२; २, ८; १८.
 १२; १; ४०, ४; ४७,
 १; २०. १६, ५; ३१.
 तमः २०. १२७, ८.
 तमः इव ८. २, १२.
 तमः वृथः ८. ४, १.
 तमसः २. १०, ८; ५. ३०,

११; ७. ५३, ७; ८. १,
 ८; १०. १, ३२.
 तमसा इव ५. १३, ३.
 तमसा ३. २, ५; ६; ८, ८,
 ८; १०. १, ३०; ११. १०,
 १८; १६. ७, १; १८.
 ३, ३; २०. २६, १६.
 तमसाः ११. ८, २२.
 तमसि ८. ४, ३; २०. ८१,
 ४.
 तमस्वति १८. ४७, २.
 तमासि २. २५, ५; ८. २,
 ४; ६; १०; ५, १; ३;
 ७; ११; १३. २, ३४;
 २०. १६, ८; ७७, ४;
 ८८, ४; १०२, १; १०७,
 १३.
 तमिषीचयः २. २, ५.
 तमूतम् ४. ३०, ३.
 तया २. २५, २; २७, ५;
 २८, ७; ३१, १; ३६,
 ५; ३. २४, ६; २५, १;
 ३; ४. १७, ४; २०, ४;
 ५. १८, १५; ६. ६३,
 २; १०८, ४; १३८, १;
 ८. ३, १२; ८. २, ५;
 १०. ५, ४८; ११. ३,
 ३६; ४८; ८, २०;
 १०, ८; २७; १३. १,
 २२; १५. ११, २; १७.
 १, १३; १८. ३, ३; ८,
 ३; ५५, २.
 तयोः ८. ४, १२; ८. ८,
 २०; १०. ७, ४३; ११.
 ५, ६; ११.
 तर २. ६, ५; १८. २, ३१.

तरणिः १३. २, १६; २०.
 ४७, १६.
 तरलिम् १३. २, ४; ३६.
 तरत् १२. २, २६; २७; २०.
 ८६, १.
 तरत् ७. ४१, १.
 तरन्ति ६. १२२, २; १८.
 ४, ७; १८. ३४, ७;
 ४४, ६; २०. ४६, ४.
 तरसाम् १०. १०, २४.
 तरसे ३. १५, ३.
 तरस्विनः २०. ५४, ३.
 तरस्विनम् २०. ५४, १.
 तरसि १०. १०, २४.
 तराणि ४. ३५, १-६.
 तराथः १४. २, ४३.
 तरामसि २०. ७६, २.
 तरी ५. २७, ६.
 तरुणः ३. १२, ७.
 तरुणम् ८. १, ५; १२. ३,
 ३७.
 तरुता २०. ८२, १६; १०५,
 ४.
 तरुतारम् ७. ८५, १.
 तरुष्यतः २०. १०५; १.
 तरुष्यकम् १०. ४, २.
 तरम् १८. ५०, ३.
 तरम् ६. १२२, १; ७. ५०,
 ७; १२. २, २६; २७;
 ४८; २०. १७, १०; ८६,
 १०; ८४, १०.
 तरुषुः १८. ५०, ३.
 तरुष्यन्तु २०. ८५, ४.
 तर्क ६. ५०, २.
 तर्क-पते ६. ५०, ३.
 तर्कम् ६. ५०, १.

तर्ही १४. १, ४०.
 तर्हीणम् ६. ६ (१), ६.
 तर्हीयताम् ६. १३४, १.
 तर्हीयति १३. ३, ४.
 तर्हीयथः ४. २६, ६.
 तर्हीयन्तम् ७. ३६, १.
 तर्हीयन्ति ४. २७, ५.
 तर्हीयन्तु १५. ११, २; ५.
 तर्हीयन्तु ४. १५, १; ५; १८.
 ४, ३६.
 तर्हीयति ६. ५, ६.
 तर्हीयामि २. २६, ६.
 तर्हीणम् ८. ४, ४.
 तर्हीणी २. ३१, १.
 तर्ही ३. १३, ६; ११. ८, ५;
 १२. ४, १३; १६.
 तर्हीणा ६. १५, ३.
 तर्हीणम् ७. ७६, ३.
 तर्हीणम् १२. २, ४६.
 तर्हीणम् ५. १७, १२; १४.
 २, ३१.
 तर्हीणा १३. १, १७.
 तर्हीणानि १४. २, ४२.
 तर्हीण-श्याः ४. ५; ३.
 तर्ही १. १०, २; २३, ३; २.
 २६, २; ३. १०, ८; ४.
 ६, ७; २५, ३; ३२, ५;
 ३६, १०; ५. ५, ८; ८.
 ६; ३०, ८; ६. १५,
 १; ४४, १; ५१, ३;
 १३६, १; ७. ६, ३; ७३,
 १०; ८३, ३; ८. २, ३;
 ७; ६. ४, २३; ५, ३८;
 ८, ११; १६; १०. ४,

१८; १०, १८; २०; २१;
 २२; ११. २, ६; १०५;
 ११; २४; ४, ६; ६, ७-११;
 १३; १४; २५; १२. १,
 १५; १४. १, ५१; २,
 ६०; १७. १, ६-१६; २४;
 १८. १, १६; ३, २; ४,
 ६६; १६. १५, १; २०.
 ४, ३; ६, ४; ५; १३,
 ३; १५, ५; १८, २; २१,
 ३; १०; २५, १; ३०,
 ५; ३३, ३; ३७, ५; ७;
 ६७, ५; ७४, २; ८७,
 ६; ६४, ५; १०६, १;
 २; ११२, २; १२५, १;
 १३६, ६.
 तर्ही-तर्हीम् १६. २४, ७;
 २०. २६, १.
 तर्हीसः ४. ३२, ३.
 तर्हीसम् ११. १, १४; २०.
 ५४, १.
 तर्हीसे २०. १५, १; ३५, १.
 तर्हीषम् २०. ६१, ४; ६२,
 ८.
 तर्हीषल्यं ४. ३२, ५; २०.
 ११, २.
 तर्हीषाः ४. १५, २; १६.
 ५८, ६.
 तर्हीषासः २०. ६४, ३.
 तर्हीषोभिः २०. ६, २; ४६,
 ५.
 तर्हीषोम् २०. ७३, ६.
 तर्हीष्यते १८. १, २३.
 तर्हीयान् ४. ३२, ३.
 तर्ही ११. १, २३.

तर्ही-इव २०. ३५, ४.
 तर्हीनि २०. १२६, ५.
 तर्हीराणि १०. ७, ४०.
 तर्हीरः ४. ३, २; २१, ३;
 १६. ४७, ७.
 तर्हीरम् १६. ५०, ५.
 तर्हीतुम् १०. ७, ४४.
 तर्हीतम् ६. ८५, ३; ६. ६, ७;
 २०. ८८, १.
 तर्हीतरे १६. ४६, ३.
 तर्हीतम् ५. १३, ११.
 तर्हीतेन ५. १३, ११.
 तर्हीथुः १४. १, १४.
 तर्ही-वांसम् ४. ८, ७.
 तर्हीषे ४. ६, २.
 तर्हीः ६. ६, २; ३; १३. ३,
 १८; १४. २, ६; २०.
 ३३, ३.
 तर्हीः ६. ६, १३.
 तर्हीषः १३. ३, ३५; २०.
 २६, ४; ४७, १०; ६६,
 ६; १०७, १४; १२१, १.
 तर्ही ५. १७, ३; ६. १०,
 १६.
 तर्ही ४. १, ३; ८, ३; ५.
 १, ६; ६. ६, १०; १०.
 ८, ३; ४०; ४२.
 तर्ही ३. १३, १-४; २६,
 १; ४. ६, ६; ३६, ७;
 ८; ६. ५१, ३; ११४,
 १; ११५, १; २; १२०,
 १; १२१, २; ७. ५, ४;
 ५४, २; ८४, १; २; ८.
 २, १०; २३; २७; १० (३),
 २; ४; ६; ८; ६. १;

२४; ६(३), ७; १०, १०;
 १०. ५, २२; ६, ३; ३,
 २४; १०, १०; ११. ५,
 ५; २३; ३, २२; ३४;
 १२. २, ४०; ४, ३; १०;
 ७; ५०; ५, १७; १३.
 २, १४; २५; ४३; ५५;
 ४, २३-२३; १७. २,
 ५३; ६०; ६१; ६२; ११.
 ७, ११; ३, २; ५-२३;
 ३१; ११. ६, १२३;
 २३३; १४; ३३, २, ४४,
 ३; ३; ४३, ३; ५३, ४;
 २०. १२३, १४.

तस्मिन् ३. १५, ६; ७. २३,
 ६; ५. १७, १३; ३. २,
 ३; ६(६), ७-११; १०.
 २, ३२३; ६, २५; ७,
 ३३; ४०; ३, ५; ३; ४३;
 ११. ५, १; ३, २४;
 ३, ३४; १२. २, १७; ३,
 ६; ३; ३२; ३३; ५२;
 १३. १, ५३; १३. ३,
 ५३; ५४; ११. १७,
 २-५; ७; ३; ३;
 १०; ४६; ३; ५३; ३;
 ७, १; २०. ५५, ३.

तस्मि १. ५, ३; २. १२, ६;
 ३. ३३, ५; ७. १, २;
 ५. ७, ३; ११, ११; १४,
 ६; २५, २; ३३, १२;
 ३. ५, ३; २०, ३; २७,
 १; २३, ३; ५५, २; ६३,
 ३; ३३, ३, ३७, ३;
 २३, ४; ७. १७, ३;
 ३७, १; ३. २, १३-२४;

३, १२; १५; ६ (५), १;
 ४; ६; १०. २, २३; ६,
 ५; ७, २२; ३३; ३४;
 ३६; ३, १; १५; ११.
 २, २३; २७; ४, १३;
 १३; २३; १२. ४, १७;
 २३; २३. १, ५; १५.
 ३, ३; ४, १; ४; ७;
 १०; १३; १६; ५, १; ४;
 ३; ३; १०; १२; २४; ११.
 ६, ४; १३. ४, १४. ३७;
 ३३; ३४; ११. १७,
 १-५; ७; ३; ३; १०;
 ५६, ३; २०. ३७, ३;
 ६३, १०; ६३, २; ७७,
 १; ३३, ५; ३७, १.

तस्य २. ५, २; २४, १; २.
 २७, ७, ३. ७, ६; २२,
 ६; ७. १, ५; २, ३; ३,
 १; २०, ३; २१, ४; २७,
 ६; २३, १; ५. ५, ४; ३;
 ६, ३; ३, ३; १३, ५; ६.
 ४, ३; ६, ३; २४, ३;
 ३३, ३; ७३, ३; १२२,
 ३; १२७, २, ७. २०, ३;
 ३२, ५; ३२, १; ३. ३,
 १०; १७; ७, २२; ३.
 ४, ११; ५, २०; ३, १;
 ११; २१; १०, २४, १०.
 ५, ४५; ७, ४०; ११. ३,
 १; ४, ३; १२. ३, ७;
 ४, २३; ५, ४७-५०;
 १३. १, ५६; ५७; ३,
 १-२५; ४, ३; १०; २७;
 २३; ४०; १७. १, ३; २,
 ३३; ५०; १५. २, ४;
 १२; १३; २४; ३, २०;

१५, १; ३-३; १६, १-
 ७; १७, १-१०; १३, १;
 ११. ७, १२; ३, ४-२३;
 ३३, १३, १, १६; ३,
 ४३; १३. ४३, ३; ५३,
 १; २०. ३, २; १७, ३;
 २५, ६; ३६, ३; १२५,
 ७; १३१, २.

तस्याः ३. ११, १; ७. ३३,
 २; ४; ६; ७. २०, ६;
 ३. १०(१), १; १०(२),
 ५; १०(४), २; ६; १०;
 १४; १०(५), २; ६; १०;
 १४; ३. १, ५; १०,
 २१; १०. ३, ३१; ११.
 १०, २७; १२. ४, ३३;
 ४४; ४६; ५, ३३; १३.
 १, ४२; १५. ३, ४;
 २०. ३६, ६.

तस्याम् ७. १३, ३; ७. ३०,
 १; १०. २, ३१; १०, ५;
 १२. ३, ३; १७. २, १४;
 १५. १३, १४.

तस्यै १. १३, ४; ५. ७, ३;
 १०; ७. ४६, २; ११.
 २, १२; १२. १, २६;
 १३. ३, १.

ता ३. १२, १; ५. ११, ४;
 ३. ३, १५; १०, १६;
 १३. २, ११; २, ६;
 २०. ३१, १; ३७, ६;
 २२, २०.

ताः १. ४, २; ५, १; १३,
 ४; ३३, १-४; २. १४,
 ४; ३. ४, ७; ७, ५; १३,
 ५; २३, ६; ७. ५, ३;
 १७, ५; २१, ३; ४३;

३८, ५, १, ५, १५,
 १२; १८, १२; २५,
 १००; २८, १४; ६, २४,
 १; २; ३; ८१, ३, ८५, १;
 ७, ४, १; २३, १; ४८, १;
 ७४, १; ४०७, १; १०८,
 ३; १११, १; ११२, १;
 ११४, ४; ५, ४, ८; ७,
 ३; १०; १३; १७; २३;
 २४; ८, १४; १५; ८,
 ५, ३५; ६(१), ५;
 १०, ४, ३५; ५, ३३;
 ११, १, १०; ६, ८; ५,
 २५; ८, १४; १२, १,
 १६; ३१; २, ४१; ३,
 २४; २६; २७; ४१;
 ४, ४३; ४७; १३, १,
 १००; १४, १, ४४; २,
 ७; ३४; ४४; ४८; १५,
 १४, ७; ८; १६, ७; १५,
 १, ११; २, ८; २०; ३,
 ६८; ४, २६; ४३;
 १८, २, ४; ५, १३,
 ११; १७, ६; २७, ३;
 ८; २०, ४५, २; ७१,
 १३; १०८, २; ३.

ताजः शिव-ताम्.

ताडम् १८, ३२, २.

ताडि ७, ५४, ३.

ताडि १२, ४, ५०.

ताडि ४, १४, १४.

तान् १, ५, ४; २०, ४; २.

१२, ७; २४, ४; २६,
 १; ३४, ३; ४; ३, १,
 ३; ४; २, ३; ६, २; ३;
 ५, ४; ४, ४, ५, ११,
 १२; १६, ८; २२, १;

३६, १; ३; ८; ५, ६,
 १०; ५, २; ७; १७, ७;
 १५, ११; २२, ७; २३,
 ४; ६, २२, ३; ४०, ३;
 ७३, २; ५०, २; ८४, १;
 १०३, २; ३२; १०४,
 २; ११३, २; ७, ८७,
 ३; १०५, १; २; ११७,
 १; ५, ४, ८; ६, ७; ५;
 १०; ११; १४; १४; २३;
 ८, २३; ८, २, १७;
 १५; ४, २; ३०; ८, १४;
 १८; १०, ३, ३; २६;
 ४, २२; ७, २४; २७;
 ८, ६; ११, १, ४; ४,
 ११; २२; ५, ३; ८, २२;
 २४; १०, २३; २४; १२,
 १, ४०; ४७; २, २४; ३,
 १६; १५; ३६; ४०; १४,
 २, १०; १५, १३, २; ४;
 ६; ५; १०; १५, २,
 १४; १६; १७; २५; ३४;
 ३४; १८, ६, १४; ५,
 ४; ३४, ३; ४; ४८, ७;
 ६४, १; ६६, १; २०,
 २४, ४; ३६, ५; ५७,
 ४; ११२, ३; १४३, ८.

तानय ४, ४, ६; ८, १०१,

२.

तानि १, १५, १; २, १, २;

४, १६, ४; ६, ८५, ३;

७, ४, १; ४६, ४; ५,

८, १८; ८, ३, ६; ८,

१८; १०, २४; २७; ११,

४, २६; १२, ४, ११;

१३, १, ३८; १४, १,

१५, १, ३८; १६, १,

२५; १५, १७, ४; १५,
 १, १७; १८, २०, २;
 ३७, १; ४५, १; २०, ११,
 ७; १२, २; २०, २;
 २१, ६; ३७, ४; ४७,
 ४; ६७, २.

तापयन् १८, २५, २१.

ताबुर्वम् ५, १३, १००.

ताबुर्वेन ५, १३, १०.

ताभिः १, २२, ३; ४, २१,
 ३; ३७, ५; ५, २२,
 १०; ६, ७७, ३; ७,
 ४५, २; ५, ३, ६; ८,
 २, २४; १३, १, ४; २,
 २४; १५, २, ५; १८,
 ३, २; ४, १; ८, १४;
 २०, ४७, २१.

ताभ्यः २, २, ४; ४; ८, ४,
 ३५; १८, १७, ६.

ताभ्याम् ४, ८, १०; १३, ७;
 ५, ३, २४; ११, २, १४;
 ३३, ३३; ३४; ४४;
 ४६; ८, ४; १५, २,
 १२; ४६; १८, १५, १.

ताम् १, १४, ३; २, २४, १;
 ३४, १; ३, २, ६; १२,
 १; १७, ४; २४, २; ४,
 ४, १; ६, २; २०, ४;
 ३०, २; ३५, १; २; ४;
 ५, १४, ६; ७; १५, ७;
 २२, ६; ३१, १-१०; ६,
 ३३, ३; ७५, १; ८०, १;
 १०५, ३; १०८, १;
 ११३, १; ३; १३६, १;
 १३७, १; ७, १४, १;
 ३५, ३; ११४, २; ५.

६, ७; १०(२), २; ३;
 १०(३), १; ३; ५; ७;
 १०(४), १; ३; ४; ५;
 ७; ८; ९; ११; १३;
 १५; १०(५), १; ३; ४;
 ५; ६; ७; ९; ११;
 १३; १५; १५; १६, १,
 १; २०; १०. २, २६;
 ८, १०; १०, २३; ११.
 ८, ७; १२. ३, २१;
 ४४; ४, १४; २४; ४२;
 ५, ५; १३. १, २३;
 १४. १, ५६; २, १३;
 ३८; ४८; ६५; ७४; १५.
 ३, ६; १८. ४, ३२; १६.
 ४, १; १७, १-१०;
 १६, १-११; ४०, ४;
 ४८, ६; २०. १३५, ६२;
 ७२, १४३, २.

ताम्र-धुम्नाः १०. २, ११.
 तायत् ४. १६; १; ७. १०८,
 १.
 तायताम् १०. २, १७.
 तायते १०. ८, १०.
 तायते १७. १, १८.
 तायमानि १८. १, ४१; ४,
 ४५
 तायवः १३. २, १७; २०.
 ४७, १४.
 तायदरम् ६. ७२, २.
 तारका ५. १७, ४.
 तारके इति २. ८, १; ३. ७,
 ४; ६. १२१, ३.
 तारम् ४. ३७, ३.
 तारयन्तः १८. ३, १०.
 तारयन्ति ७. १०७, १.
 तारिषत् २. ४, ६; ४. १०,

६; १२. २, १३; १४. २,
 ६७; १६. ३४, ४; २०,
 १३७, ३.
 तारिषुः २. ७, ४.
 तारोत् २. ७, ४; ६. १२४;
 ३; १२. ३. १७.
 तार्थम् ७. ८५, १,
 तार्थम् १८. ४, ३१.
 तार्थञ्चिः ५. २६, १५.
 तारवत् ३. २२, ४; ५; ६. ७२,
 २; ३; ६. ६ (४), २; ४;
 ६; ८; १२. १, ३३; ३,
 २; ४, २७.
 तारवतीः ८. ७, २५; २६.
 तारवन्तः १६. ६, ३.
 तारवान् ५. २२, ५; १३. ४,
 ४४.
 तारसाम् १. २७, १; ३. २४,
 ६; ४. ८, ५; ३६, ८; ५.
 १, ६; १३, ६; ६. २१,
 १३; ६०, २; ७. ३५, २;
 ४३, १; ११५, ३; १०.
 १०, २८; ११. १, १३;
 ५, १३; १२. ३, ४; ४;
 ४१; १३. १, ६.
 तारसाम् २०. १२६, ३.
 तारु २. १०, ५; १२. १, १२;
 १६. १७, ६२.
 तिग्म-आयुधौ ५. ६, ५; ६;
 ७.
 तिग्म-ईषवः ४. ३१, १.
 तिग्मः १३. २, ३३.
 तिग्म-तेजः ६. ६३, २.
 तिग्म-तेजसः १६. ६, १०.
 तिग्मम् ४. २७, ७; ७. ८४,
 ३.

तिग्म-शृङ्गः १३. १, २५,
 २०. ३७, १; १२६, १५.
 तिग्महेती इति तिग्म-हेती
 ५. ६, ५; ६; ७; ८. ३,
 २५.
 तिग्मेन ६. ३४, २; ८. ३,
 २३; १३. १, ११.
 तितिक्षन्ते ८. ६, १२.
 तितिक्षुः १२. १, ४८.
 तितृप्सात् ८. ३, १७.
 तित्विषाणः २०. १३७, ६;
 तित्विषे २०. १०७, २.
 तिर २०. ६, ३.
 तिर ६. ६, ३; ७. ३६, ३;
 १२. २, ४५; १३. ३,
 ३७.
 तिरः ४. २०, ७; ६. ३४, ३;
 ७. ३८, ५; ७७, २; ८.
 १, ७; १० (५), २२;
 १२. २, २३; ३, ३६;
 १३. १, ३६; १८. १, १;
 १६. ४०, ४; २०. ३५,
 ७; १०२, १.
 तिरः-जनम् ७. ३८, ५.
 तिरः-धाम् ८. १० (५),
 ११; ६२.
 तिरः-धे ८. १० (५), ६.
 तिरतः १३. २, ३२.
 तिरते १०. ७, ४२.
 तिरश्चा २०. ३५, १२.
 तिरश्चि-राजयः १०. ४, १३;
 २०.
 तिरश्चि-राजये ६. ५६, २;
 १२. ३, ५६.
 तिरश्चि-राजिः ३. २७, २.

तिरश्चि-राजिम् १०. ४, १७.
 तिरश्चि-राजेः ७. ५६, १.
 तिरश्चीः ६. ८, १६, १०.
 २, ११.
 तिरश्चीन् १६. १६, २; २७,
 १५.
 तिरश्चयेर् इति १५. ३, ५.
 तिरश्चे ७. ८१, २; १४. १,
 २४.
 तिराति १८. ४, ४८.
 तिरामसि २०. २०, ३;
 ५७, ६.
 तिरामि २. ३१, ३; ६.
 १३१, १.
 तिरोटिनः ८. ६, ७.
 तिर्यक् ११. २, २४; २५.
 तिर्यक्-बिलः १०. ८, ६.
 तिर्यङ् १०. २, २८; ८, १६;
 ११. ४, २५.
 तिर्यञ्चः १५. ३, ६.
 तिर्यम् ४. ७, ३.
 तिलः १८. ४, ३२.
 तिल-पिञ्ज्या २. ८, ३.
 तिलम् ६. १४०, २.
 तिल-मिश्राः १८. ३, ६६;
 ४, २६; ४३.
 तिल-वत्साः १८. ४, ३३;
 ३४.
 तिलस्य २. ८, ३.
 तिलिपञ्जम् १२. २, ५४.
 तिष्ठ १. १७, २३; ४. ७,
 ५.
 तिष्ठि १. १७, २; १६, २;
 २. ६, २; १३, ४; ३४,
 ५; ३, १२, २; ४. ८,
 २; १२, ६; १४, ६;

५. ८, ६; ६. ८७, १;
 २; १२३, ५; ७. ७३,
 १०; १०. १, २०; ११.
 १, १४; ६, ५; ६; १०,
 ५; १२. ३, १; १३. २,
 ७; १४. १, ४७; २, १५;
 १६; ३३; १८. २, ७;
 ३, ८; १६. १३, ५; ४६,
 ५; ६३, १; २०. ४५, ३;
 ७६, ८; ६२, १३.
 तिष्ठः ८. १, ६; १०. १,
 २६.
 तिष्ठत् २०. ६२, १२.
 तिष्ठत १. १७, ४.
 तिष्ठतु ७. ७२, १; ११. ६,
 २; २६; १०, १; १२. २,
 २७; १८. २, २.
 तिष्ठतः ६. १२७, २; ७.
 १०८, २; ६. २, २३;
 ११. १०, ११.
 तिष्ठतः १०. ८, २; १५. ४,
 ३; ६; ६; १२; १५; १८;
 १६, ५४, ५.
 तिष्ठतम् ११. ६, ३.
 तिष्ठिताम् १८. २, ३७.
 तिष्ठति १. २, ४; १७, २;
 ४. १६, २; ६. १३८,
 ४; ७. २७, ६; १०. ८,
 ११; ११. २, २३.
 तिष्ठति २०. १३१, ११.
 तिष्ठति १०. ७, १२; ३५;
 ११. ५, ११; १२. ४,
 ३५; १५. ५, २; ५; ७;
 ६; ११; १३; १५; १६.
 ३६, ५; ६; ७; ८; २०.
 ७३, ४.
 तिष्ठतु १. २, ४; १५, २;

२. १४, ४; ५. ३०,
 १३; ६. १२३, ५; १०.
 १, १०; ११. ४, २४;
 १८. ३, ५१; १६. ४३,
 ७; ४६, २.
 तिष्ठते ३. १५, ८; ११. २,
 १५; ४, ७; १६. ५५, १;
 ६.
 तिष्ठते १६. ४६, २; ५३, ५.
 तिष्ठथः २०. १४१, २.
 त्तिष्ठध्वम् ८. ४, १८; ११.
 ६, २६.
 तिष्ठन् ४. ५, ५; ७. १०२,
 १; ६. ७, २०; २१;
 १२. २, ४६.
 तिष्ठन्तः ७. ६०, २; १२.
 १, २८.
 तिष्ठन्तम् ८. ३, ५; १०. ७,
 ४१; ११. १, ३६.
 तिष्ठन्ताम् १४. २, २५.
 तिष्ठन्ति ४. १६, ६; १०.
 ७, १२; १६; १२. १,
 २७.
 तिष्ठन्ति ८. ६, १६; ६.
 ७, २६; १०, १७; १३.
 ४, ६; १४. १, १; १८.
 १, ६; १६. ५८, ३.
 तिष्ठन्ती २०. १३३, ४.
 तिष्ठन्तीः २०. ६१, ४.
 तिष्ठन्तु १. १७, १.
 तिष्ठन्तु ४. ३४, ५; ६; ७;
 १०. ५, ६; १८. ४, ३३.
 तिष्ठसि ५. ५, ५; ६. ३,
 १७; १४. १, ५; १५.
 ३, १.

विष्टसे १७. १, १६; १६.
४७, १.
विष्टात् १. १७, २; ६. ४४,
१.
विष्टाति ३. १२, १; ६.
४३, २.
विष्टायः २०. १४०, ३.
विष्टामि ६. ४२, ३.
विष्टामि १६. ४५, ४.
विष्टे ४. ३०, ७; ६. १,
२४.
विष्ट-भिः २. १२, ४; ७.
४, १.
विष्टिर २०. २३, २.
विष्टः ३. २४, ६; ४. २०,
२२; ५. ३, ७; १२, ५;
१५, ३; २७, ६; २८,
१०; ६. २१, १; ७५,
३२; १००, १; ७. ४३,
१; ८. ४, ११; ९. १३;
९. ९, १०; १०, ३; १०.
५, ३; १०, २५; ११.
५, ३; १२. ३, २१;
१६. २७, ३२; ३२, ४२;
२०. ६१, ४.
विष्टः २०. १२६, ७.
विष्ट-वृषः ३. १६, ७;
५. १८, ६.
विष्टः १६. ३३, ४.
विष्ट-तराः ३. १६, ४.
विष्ट-शुद्धाः १६. ५०, २.
विष्ट-शुद्धी ४. ३०, ६.
विष्ट-शुद्धयः ५. ७, ६.
विष्ट-शुद्धयः ३. १६, ४२.
विष्ट-शुद्धयः ५. ३, ६; १२. ५,
६६.

तीतपाणि ६. ३२, १.
तीर्त्वा ६. ५, १; ३.
तीर्थम् १४. २, ६.
तीर्थः १८. ४, ७.
तीर्थतोः १६. ६, ८.
तीर्थः ३. १२, ५; १८. १,
४८.
तीर्थस्य २०. ६६, १.
तीर्थाः १२. २, ११; २०.
८६, ८.
तीर्थान् २०. ८६, ५.
तीर्थैः २०. १७, ६.
तु ४. १८, ६; १६. ३२, ४;
२०. १४, ४; १८, ४;
२३, १; ६२, ४; ६८,
११; ७४, १-७; ६२,
१३.
तुभ्यम् २०. १०५, ३.
तुभ्यः २०. ११, ५.
तुभ्यता २०. ३५, ६.
तुभ्यम् २०. ३५, ६.
तुभ्यत-भिः ५. ४, ७.
तुभ्ये ७. ४६, १.
तुभ्ये ६. ३३, १.
तुभ्ये इति २०. ३५, १४.
तुभ्यते २०. ७२, १.
तुभ्यतु २०. ७०, १३.
तुभ्यकः ५. ६, ५.
तुभ्यलेम् ५. ६, १७.
तुभ्यत् २०. ३०, ४.
तुभ्यतु ३. २५, १.
तुभ्यत् ३. १७, ५.
तुभ्याना ६. २२, ३.
तुभ्या ६. २२, ३.

तुभ्यम् २०. २४, ५; ७३, १.
तुभ्यम् १. १३, ३; २. ६,
५; २८, १; ३. २३, ५;
४. ८, २; ५. १८, १;
६. ६२, ३; ११२, १;
७. ४६, ३; ८२, ३; ९१,
८. १, ५; २, २२; ७,
२५; ८. ५, ३५; ११.
२, २४; ४, १६; १२.
१, ६२; १४. १, ५५;
२, १; १७. १, १८;
१६. ४८, २; ५०, ७;
२०. २५, ७; ३३, १;
२; ३७, १०; ६७, ६;
७३, १; ८८, ३; ९६,
१; २२;
तुभ्यम् २०. ३६, ५.
तुभ्यः ५. २, ८; २०. १०७,
११.
तुभ्यः ३. ३६, ३; ६. १०२,
३; २०. ५०, १.
तुभ्य-पेयं २०. ३१, ३.
तुभ्य-गातु ६. १०, ८.
तुभ्य-यवः २०. ११६, २.
तुभ्य-न्तम् २०. १०५, २.
तुभ्य २०. ३५, १३.
तुभ्या २०. ३१, २.
तुभ्याम् ७. ५७, २.
तुभ्यम् २०. ३५, १.
तुभ्याद् २. ५, ३; २०.
१२, ७.
तुभ्यम् ५. २७, १०.
तुभ्यः १. १६, १; ३१, ३;
१४. २, ३.

तुरीयम् १०. १०, २६.
 तुरीयम् ६. १०, २७; २०.
 ६१, १.
 तुरीयां ८. ६, १४.
 तुरीयेण ७. १, १.
 तुरेण १८. ३, ४८.
 तुरिंशम् १६. ७, १.
 तुरिंशः २०. ३५, ११.
 तुर्यं २०. १४१, ३.
 तुर्यम् २०. ३७, ८.
 तुर्यं २०. १२०, १; १४१,
 ४.
 तुर्यतये २०. ३५, ११.
 तुरि-कूर्मिम् २०. ३६, ५.
 तुरि-क्षत्राम् ७. ६, २.
 तुरि-श्राभम् २०. ३६, ५.
 तुरि-श्रीवः २०. ५, २.
 तुरि-जात २०. ७६, ५.
 तुरि-जातः २०. ८८, ४.
 तुरि-तमः ६. ३३, ३.
 तुरि-द्युम् २०. ७१, १२.
 तुरि-द्युम् २०. १०४, ४.
 तुरि-प्रतिम् २०. २६, ३.
 तुरि-मघ २०. ६०, २; ७४,
 १-७.
 तुरि-राधसम् २०. १२, ५.
 तुरि-वजाः २०. १२२, १.
 तुरि-शुष्मः २०. ६५, १.
 तुरिष्मान् २०, ३४, १३;
 ६४, १.
 तुर्यम् १२. ३, १६.
 तुर्याः ६. ६(१), १६; ११.
 ३०, ५.

तुपान् ११. १, २६.
 तुपैः ११. १, १२.
 तुपुः २०. ११५, ३.
 तुपुजानः २०. ३४, १२;
 ८४, ३.
 तुपुजानः २०. ६४, १.
 तुपराः ११. ६, २२.
 तुपम् ५. १२, ८; १८, १,
 ६; २०. ३६, ११.
 तुप्यं २०. १०५, १.
 तुप्याणम् २०. २१, १०.
 तुपसि २०. १०५, २.
 तुपम् १६. ३२, ३.
 तुप्येभ्यः १६. २३, १६.
 तुपद्वा १६. ३६, ५.
 तुपुधि १६. ३२, ४.
 तुपम् २. ३०, १; ३. १२,
 ५; ६. ५४, १; १०२,
 २; ७. ७३, ११; ६.
 १०, २०.
 तुपस्य ६. ३, ४.
 तुपहान् ५. ८, ७.
 तुपा ११. ७, २१.
 तुपानि ६. ७, २२.
 तुपेद् ८. ८, ११.
 तुपाः ६. ३, १७.
 तुपम् १७. १, १५.
 तुपीयः ४. १६, २; ६. ६,
 १; १०. ४, १; १३. ४,
 १६; १४. २, ३; १५.
 १५, ५; १६. ३; १७.
 ३.
 तृतीयकम् ५. २२, १३.
 तृतीयकम् १६. ३६, १०.

तृतीयकाय १. २५, ४.
 तृतीयम् ६. ४७, ३; ६. ५,
 १; ३; ६; ११; १०. १०,
 ८.
 तृतीयस्याम् ५. ४, ३; ६. ६५,
 १; १६. ३६, ६.
 तृतीयां १८. २, ४८.
 तृतीयाम् १५. १३, ५.
 तृतीये ६. ११७, ३; १२२,
 ४; ६. १, १३; ५, ४; ८;
 १३. १, ११; १८. ४, ३.
 तृतीये ७. १, १; १८. ३,
 ७.
 तृतीयेभ्यः १६. २२, १०.
 तृन्दि १६. २६, २४.
 तृन्दि ५. २६, ४.
 तृन्धि २०. ८, १.
 तृपत् २०. ६७, ६; ६५, १.
 तृपवः २०. २४, २.
 तृपुहि २०. ६७, ६.
 तृपः १०. ८, ४४.
 तृप्या ६. ५, ६.
 तृप्यत् ११. ६, १०.
 तृप्यते १६. २, ५.
 तृप्यन्तु ११. ६, ६.
 तृप-वंशिनः ७. ५६, ३.
 तृप २०. २२, १.
 तृपत् २. २६, ४.
 तृपाणाः २०. ५२, २; ५७,
 १५.
 तृष्ट-जम्माः ६. ५०, ३.
 तृष्ट-वंशमा १२. १; ४६.
 तृष्ट-धूमम् १६. ४७, ८;
 ५०, १.

तृष्टम ५. १६, ५; ८, ३,
१२; १०, ५, ४८; २४.
१, २६.

तृष्ट-बन्धने ७. ११३, १.

तृष्टा ५. १८, ३; ७, ११३,
२.

तृष्टानाम् १६. ५७, ३.

तृष्टिका ७. ११३, २.

तृष्टिके ७. ११३, १.

तृष्टिके ७. ११३, १.

तृष्ट्याया ३. ३१. २.

तृष्ट्याः ११. ८, २१.

तृष्ट्या-मारम् ४. १७, ६; ७.

तृष्ट्यान्ताम् १. २८, ४.

तृष्ट्यान्ते ५. १७, ७.

तृष्ट्याणानाम् १०. ४, १८.

१. ७, ५; ३०, ३; ३१,
२; ३५, ४; ३. १२, १;
३२, ५; ३. ३, ५; ६,
१५, २; २१, १०; २२,
३; २६, १-१२, ४.
६, ७; ८, ८; २७, १-
७; ३०, ४; ३५, ७; ३६,
३; ४०, १-५; ५. ३,
१०; ६, ३; १७, १;
१८, १०; १९, ३; २३,
४; २४; २४, ६; १५;
२६; १७, २८, ३; ३०,
१५; ३. २२, १; ४७,
३; ३३, १; ११५, ३;
७. ५, १; १२, २; २८,
४; ३४, १; ४३, ४;
३०, २; ३; ७०, २; ७७,
३; ८०, ४; १०९, ७;
३. १, १४; २, २१;

४, २४; ५, ५; ६, १०(४),
१२; ८. १, ८; २, १०;
१२; ३, ३; ४, १६; ५,
३६; ६ (१), १०; १४;
१५; ६ (६), ३; १०,
१; १७; १८; २३; १०.
२, ४; ३, ८; ५, ३८;
४१; ७, १७; ८, १७;
३५; ८, ७; ९, १०, ५;
३३; ३३; ३२, १, १;
३; ५, २७; २१; ६,
१-६; ८; १०-२३; ८,
३; ४; ५; ६; १०;
१३; २६; १०, ३; १२.
१, ४८; २, १४; ५०;
५१; ३, ४८; १३. १,
३३; २, २७; ३, ८; १४.
३, ७; १५. १५, ८;
१७, ५; ६; १८. ६, ७;
१९. १, ३; ४४; ४५;
४७; ५१; २, ३५; ४७;
५५; ३, १८; ४२; ४३;
४५; ५१; ५१; ४४;
५५; ५१; ५०; ४२; ४४;
५५; ५१; ५०; ५१; ५१,
१; २; ४; ५; ६; ७; ८;
१०; २०, ३; २७, ११;
१२; १३; ४८, ५;
२०. १२, ५; १५, ४;
२१, ६; ७५, ३; ८१,
८; ८४, ६; १२८, १४;
१३१, ११; १३५, ८.
१. ३, १-५; ६; ७;
८; ९, १०, २; ११,
१; ५; १२, १; २;
३; ४; १४, २; ३५;
४; १५, ३; ३५, १;

४; २३, ३; २४, ३;
२५; ३; २; ३५, २; २.
३, १; ३; १; २; ६;
२; ३; ३; ४; ८, ४;
१०, १; २; ३; ४-८;
१२, ७; ८; १३, ४;
५; १८, १-५; २०, १; २;
३; ४; ५; २१, १-५;
२२, १-५; २३, ६; ७;
३०, १; ३२, ६; ३३,
१-७; ३५, ४; ३६,
८; ३१, ४; ३२, ६; ४,
५; ७; ७, ३; ११, ४; ८;
१२, ६; १५, ८; १८,
३; ३; २०, १; २२,
४; २३, ३; ५; २४, ७;
२६, ७; ४. ३, ३; ६;
४, ३; ७; ८, ४; ९;
८; ७, १; ४; ८, १०;
१०, ७; १२, ३; ३;
४; ५; १३, २; ५; १६,
६; ७; ८; १७, ४; ८;
१८, ५; १९, ६; २०,
५; २१, ३; २२, ३;
५; २३, १; ६; २४,
४; २५, ६; २६, ८;
२७, १, ३; ५; ८, २;
२; ५; ६, ८; ५, २;
७; ८; ९; ७, ३; ७;
८, ५; ११, ६; १२;
१०; १३, २; ३;
३; ४; ५; ६; ७;
८, १०; ११, २; १२,
१३; १४; १५; २०, २;
७; २२, १०; २५, २; ३;
४; ५; ६; ७; ८, ५;
६; ७; ८; ११; १४;
२०, १; २; ३; ४; ५;

वि.

६; ८; १०; १३, २; ४;
६; ८; १०; १६. १, ५; ७,
१; १२; १८. १, ६;
५३; २, ३०; ३, ५६; १६.
६, ११; ६, ४; २२, २१;
२३, ३०; २४, १; २७,
१०; ३०, १; ३२, ७;
१०; ३६, ६; ४७, ८;
५०, १; ५३, ६; ७२,
१; २०. ८६, ७; १३६,
५; १४१, ५.

तेनो इति ६. १, २०; १८.
३, १६.

तेभिः १. १५, ३; ४; २.
३५, २; ५. ८, २; १८,
८; ७. ५५, १; ६८, २;
११. ६, ६; १८. ३,
४६; ४, २; ३; १६.
४७, ५; ५०, २; २०.
३३, १.

तेस्यः ३. २१, १-७; २६,
१२-१३; २७, १-६;
४. ३६, १०; ६. १३,
१; ७. १०६, ६; ८. १,
१४; ८, १०; १०. ४,
२३; ६, १२; ११. १,
४; १२. ४, २६; १४.
२, ४६; १८. २, २६;
४६; ३, ५६; ७२; ४,
५७.

तेषाम् १. १, १; २. ३, २;
३५, १; ३. ६, ६; १०,
६; २६, १-६; ४. ५,
५; ५. १६, २; ६. १५, २;
५५, १; ७. ६५, १; ६७, २;
११६, ३; ७. ७, १; ८.

३, १५; ६, २४; ६. २,
४; ६; ६ (२) ४; ६ (६),
४; ६, १६; १०. ४,
१८; ११. ३, ५३; ६,
२६; १२. ३, ६; ४,
११; २०; १८. १, ५८;
६८; ८६; ८७; २०. ३७,
१०; ५६, ६.

तेषु ८. ६, १६; १२. १.
५६; ४, २६; १७. १,
७.

तैः ३. २३, ४; ४. १६, ६;
३६, ५; ५. २१, ८; ८.
८; १०. ५, २१; ६,
२७; ११. ३, ३७;
३८; ५, १४; १३. १,
३५; १६. ६, ५; १२.

तैमातस्य ५. १३, ६; १८,
४.

तैलकुण्डम् २०. १३६,
१६.

तोकम् १. २८, ३; ४. १७,
३.

तोकस्य २०. ७१, २.

तोकानि ५. १६, २.

तोकार्य २०. १४१, १.

तोकेभ्यः १. १३, २; २६, ४.

तोशमाना ३. १७, ५.

तोता २०. १२८, ६; ७; ८;
६; १०; ११.

तौ ३. २४, ७; ४. २५, १-७;
२८; १-७; २६, १-७;
५. २४, ५; ३०, १०;
६. १४०, १; ७. ५३,
३; ८. ६, १; ९. १,
७; ३, ६; ५, २७; ६

(१), १२; १०. ४, ८;
६, २५; ११. ५, १०;
१२. २, ३२; १४. २,
७१; १८. २, १३; १६.
१३, १; ४४, १०; २०.
१३३, १.

तौद्री १०. ४, २४.

तौलस्य १. ७, २.

तौबिलिके ६. १६, ३.

त्मना ५. २७, ११; ७. ४८,
१; २०. १६, ७; १२२,
२.

त्मनया ५. १२, १०.

त्यजसम् १८. १, ३.

त्यत् २०. १६, ७; ३५, १५;
३७, २; १०६, १; १३७,
१०; ११.

त्यम् ७. १४, १; ८. १;
१३. २, १६; १८. १,
२१; २०. ३५, ३; ३६,
६; ४७, १३.

त्यस्य २०. १२६, २३.

त्याः २०. ७४, ४.

त्ये ८. ३, १६; ४, २०; १३.
२, १७; २०. १०, १;
४७, १४; ५६, १.

अपु ११. ३, ८.

अयः २०. १२६, ८.

अयः ४. ३, १; ६, ८; ५.
२८, ३; ८. ८, २;
११२; २; ८. ६, १३;
६. १०, २६; १०. ६,
३१; ११. १, १०; ३,
२०; १२. ३, २०; १३.
३, ६; १८. ४, ४; १६.
४७, ४.

त्रयः-त्रिंशत् ६, १३६, १;
 १०. ७, १३; २३; २७०;
 ११. ५, ३; १२. ३,
 १६; १६. २७, १०; ३७,
 १.
 त्रयः-त्रिंशत् ११. ३, ५२.
 त्रयः-त्रिंशत् १६, ५६, ३.
 त्रयः-त्रिंशत् ५. ६, २०.
 त्रयः-दश ३. २१, ५.
 त्रयः-दश ५. ६, ४.
 त्रयः-दशम् १३. ३, ५.
 त्रयान् ४. ११, २.
 त्रयोदश-त्र्यु-संख्यः १६. २३,
 १०.
 त्रसत् ५. ५, १६.
 त्रसद्व्युम् २०. ३७, ३.
 त्रसन्तु ५. २१, ५.
 त्राता ४. १६, ३; १६. १५,
 ३.
 त्रातारम् ७. ५६, १.
 त्रातुः ६. ६६, ३.
 त्राम-भिः २०. २१, १०.
 त्रायताम् ६. ६६, ३.
 त्रायताम् ५. ५, १६.
 त्रायध्वम् ६. ६३, ३.
 त्रायन्ताम् ४. १३, ४३; ५,
 ७, ३; ११.
 त्रायमाणः ५. १, १५; ७,
 १४; १६. १०, १०; ३६,
 १.
 त्रायमाणम् ४. ६, १; ६,
 ४, १.
 त्रायमाणाम् ५. २, ६.
 त्रायमाणार्थे ६. १०७, १.
 त्रायमाणे ६. १०७, १; २.
 त्रायसे ५. ५, २.
 त्रायस्व २०. ३७, ७.

त्रायस्व १६. ४४, ४; ४६,
 ३.
 त्रासयं ५. २१, ५.
 त्रासय ५. २१, ४; ६.
 त्रि-अरे १०. २, ३२.
 त्रि-आयुषम् ५. २५, ७०;
 त्रिंशत् ५. १५, ३; ६. ३१,
 ३; १६. ४७, ४; २०.
 ४५, ६.
 त्रिंशत्-अङ्गम् १३. ३, ५.
 त्रिंशत्म् २०. १३, ४.
 त्रिंशत्-अंशः ४. ३५४.
 त्रिंशता ७. ४, १.
 त्रिः ५. २, ३; ५. ३, ११;
 १२. २, २६; १६. १,
 ४१; १६. ६, १५; ३४,
 ६; ३६, ५३; २०. ६२,
 ४; १०७, ६.
 त्रि-ककुत् ४. ६, ५.
 त्रिककुत् ५. २३, ६.
 त्रि-ककुत्केसिः १५. २, ६.
 त्रि-ककुत्केषु २. ५, ७; २०.
 ६५, १; ११०, ३.
 त्रि-ककुत्केषु १६. १, १४.
 त्रितः ५. १, १; ६. ११३,
 १.
 त्रितस्यं ६. ११३, ३.
 त्रिते ६. ११३, १; १६. ५६,
 ४; २०. १११, १.
 त्रि-द्विवम् १०. ६, ५; १०,
 ३२; १७. १, १०.
 त्रि-द्विवे ६. ५, १०.
 त्रि-धातुं २०. ५३, १.
 त्रि-नाके ६. ५, १०.
 त्रि-नाभि ६. ६, २; १३.
 ३, १५.

त्रि-नाम्न ६. ७४, ३.
 त्रि-पञ्चाशीः १६. ३४, २.
 त्रि-पात् ६. १०, १६; १६.
 ६, ३.
 त्रि-पादम् १३. २, २७; ३,
 २५.
 त्रि-पुटे ६. ५, १०.
 त्रि-प्रतिस्थिते १०. २, ३२.
 त्रि-सिः ६. ११२, २; १०.
 ५, ४३; १२. ३, ४२;
 १६. ६, २.
 त्रि-भुजम् ५. ६, २.
 त्रिभुजम् ६. १३१, ३.
 त्रि-वक्रथम् ७. ६, ४; ५.
 ५, २०; ६. २, १६; २०.
 ५३, १.
 त्रि-वृत् ५. २५, ४; ६; ११.
 त्रि-वृत्तः १६. २७, ३.
 त्रि-वृत्तम् ५. ६, २०; १०.
 ५, ६७; १६. २७, ३.
 त्रि-वृत्ता ५. २५, २; ५;
 १६. २७, ३; ६.
 त्रि-वृत्ति ५. २५; ३.
 त्रि-वृत्त-सिः १६. २७, ३;
 ६३.
 त्रि-वृषः ५. १६, ३.
 त्रि-शताः ११. ५, २.
 त्रि-शोकीयम् ५. २३, ६.
 त्रि-शोकः २०. ७६, २.
 त्रि-शोकम् ४. २६, ६.
 त्रिषु ७. २६, ३; ६. ६, ६;
 १०. १०, ११; १२; २०.
 ६७, ५.
 त्रि-संधिः ११. ६, २३.
 त्रि-संधिना ११. १०, ३;
 २७.

त्रि-संधिम् ११, १०, १०;
११.
त्रि-संधे ११, १०, २; १८;
१६.
त्रि-संधे: ११, १०, २; ४;
५; ६; ७; १५.
त्रि-संधुस्थ: २०, ८८, १.
त्रि-सन्ता: १, १, १; २७, १.
त्रि-सन्तास: १३, १, ३.
त्रि-स्तुप् न. ६, २०; १८.
२, ६; १६, २१, १.
त्रि-स्तुप्-छन्दा: ६, ४८, ३.
त्रि-स्तुभम् न. ६, १४.
त्रीणि २, १, २; ५, १, १;
२८, १; ७; ७, २६,
५; न. २, २१; ३, १०;
६, ३; ६, ५, न; १०,
२७; १०, ७, ४०; न,
४; १२, ४, ४७; १३.
३, २१; १८, १, १७;
३, ४०; १६, २७, ३;
१०; ३६; २; २०, ६१,
५; १२७, ३; १३२, १३.
त्रीन् ६, १, न; ६, १०; १२.
३, ४२; १६, २७, ४; ६;
२०, १३, ४.
त्रिधा १, १२, १; ४, १६,
६; ५, २८, ६; ७; ७.
२६, १; ४; ४४, १; न.
३, १०; ११, १, ५; न,
३३; १३, ३, २१; १८.
४, ११; २०, १३५, १३.
त्रैककुदम् १६, ४४, ६.
त्रैककुदम् ४, ६, ६; १०.
त्रैस्तुभम् ६, १०, १.

त्रैस्तुभात् ६, १०, १.
त्रैस्तुभेन ६, १०, २.
त्रैहायनात् १०, ५, २२;
१२, ४, १६.
त्वच: ६, २१, १; १२, ३,
५३.
त्वच: ५, १४, ३.
त्वचम् १, २४, २; ३३, ४;
४, १२, ५; न. ३, ४;
६, ४, १४; ५, ४; १२.
३, २१; ५, ६८; १६.
१, १२; १८, २, ४;
२०, १६, ४.
त्वचम्-इव १६, २८, ४.
त्वचस्यम् २, ३३, ७; २०.
६६, २३.
त्वचा ४, १२, ५; १४, ६;
११, न, १५.
त्वचाम् १२, ३, ५१.
त्वचि १, २३, ४.
त्वचे ११, २, ५.
त्वत् ३, ७, ६; २३, १२;
५, ११, ४; ६, ३०, २;
न७, १; ६०, १; ७, ७६,
४; न०, ३; न, १, २१२;
६, न, १०; ११; १२; १६;
२०; १२, १, १५; ३,
३६; १८, ३, ५२; २०.
१५, ४; न२, २; ११६,
१.
त्वत्-थेनय: १३, १, २.
त्वद्रिक् २०, १७, २.
त्वप्रतिसूर्य २०, १३०, १०.
त्वम् १, ७, १; ७; न, ४;
६, ३; ११, ३; ६;

१७, २; २४, १; ३; ३४,
४; २, ३, २; ६, ५; २५,
४; २७, ७; २८, ३; २६,
७; ३६, न; ४, १; ५,
६; ७; १२, ५; १८, ५;
२०, २; ५; २३, ४; ५;
३१, १; ४, १, ७; ६, न; ७,
६; ६, ३; १०, ६; १३,
३; १७, न; १८, ४; १६,
४; ५; ७; २०, ५; २२,
१; ६; ३१, ३; ३२, ३;
४; ३३, ६; ५, ३, २;
५, २; ४; ६, १०; न,
७; ११, १; २; ४; ५; ७;
१२, १; ३; १३, १०;
११; १४, १; २; २०, २;
२१, ४; ५; ६; २२,
१०; २८, १०; २६, १;
५; १४; ३०, १७; ६,
५, ३; १६, २; ३०,
२; ३२, १; ५६, १;
६३, ३; ६५, १; ७६, २;
न१, २; न४, ३; ४; न६,
१; २; ३६२, २; ६८, २;
३; १०३, २; ३; १०४, २;
१०५, १; २; ३; १०८,
१; ११२, २; ११७,
१; १२८, ३; १३०,
४; १३१, ३; १३३,
५; १३४, ३; १३८, १;
७, २०, २; ३८, ४;
५६, ४; ६५, १; ७४, ४;
७६, ५; ७८, १; न१, ५;
१०६, १; १०६, २; न.
२, १६; ३, १६; २७;
५, १५; ६, ६; १०; ६,

७, ८, २, १; ४; ८; १०;
 १०-२५; ३, ८; १०.
 १, २६; ३, १; १५;
 २६; ५, ४५; ६, ६-१७;
 २०; २१; ३४; ३, २७;
 ८, ३; १२; १०, ३;
 १८; ११. १, १०; ३;
 २७; ४, १४; १६; ८,
 १; ५; ६; १५; १६; २२;
 २४; १०, ५; १८; १२.
 १, १५; ११; २, १;
 १०; १७; ४५; ४, ४३; ५,
 ५५; ६५; १३. १, ३२; ३,
 २१; २८; ३, २३; ४,
 ४७; १४. १, २०; ४३;
 ५१; ६१; २, ५०; ७१;
 १७. १, ६-२१; २४; १३
 १, १६; २, ३५; ५८;
 ६०; ३, ६; ३; ४२;
 ४, ३१; ५८; ६५; १८.
 १५, १; २३, २; ३०, ३;
 ३१, ८; ११; १३; ३२,
 ५; ३३, ३; ५; ३५, ३;
 ४४, १; ४६, ७; ४३, २;
 ४८, ३; ५२, २; ५५,
 ६; ५७, ४; ५८, १;
 ६४, २; ४; २०. ५, ३;
 १२, ४; १५, ६; १३, ६;
 २१, ३; ८; १०; २२,
 ७; २७, १; २८, १; ३०,
 ५; ३७, २; ३; ४; ४६,
 ३; ४७, १३; ५५, ३;
 ६२, ६; ६४, ३; ६७,
 ६; ६८, ४; ७३, १; ७२,
 १; ८३, ३; ८५; ६; ७;
 ८; ८४, ५; ८५, ३; ८६,

२; १०४, ४; १०५, १२;
 १०६, १; २; ११४, १;
 १२८, ४; ३; १२९, १३;
 १३५, ११; १२; १३७,
 १०; ११.
 स्वम्-स्वम् २०. ३०, ५.
 स्वयां १. ७, ५; ३. ६, ४;
 ४. १५, ६; १७, ६; ७;
 १३, ३; १८, ४; २०, २;
 २१, १; ४; ३२, १; ३७,
 १३; २; ५. २, ५; ३;
 १; २८, १; ३०, १६; ७.
 ५०, ४; ६५, २; ३; ८.
 ५, १६; ११. २, २०;
 १२. २, ५; ५, ६१; १४.
 २, १७; १३. ४, ७०;
 १८. ३२, ३; ४; २०.
 १३, ६; २१, ११; ७०,
 २०; ७८, २; ७७, ४;
 १०७, ३.
 स्वयिं ४. २५, ३; ३. २, ३;
 १२. १, १५; १३. १,
 ५५; १३. २, ५२; ३,
 ७०; १८. ३२, ११;
 ४७, ८.
 स्वस्वाः ११. ३, २३.
 स्वस्य १२. ३, ३१.
 स्वष्टः ५. २५, ११.
 स्वष्टः २. २८, २; ५. २७,
 १०; ६. ३, ३.
 स्वष्टी २. ५, ६; २६, १; ३.
 ३, २; २०, १०; ३१, ५;
 ५. २५, ५; २६, ३; २८,
 ४, १; ५३, ३; ७३, ३;
 ७१, ३; ७२, १; १४१, १;
 ७. १७, ४; ८. ४, ६; ६

(५), २; ७, ७; ११. ३,
 ३; ८; १३; १२. २, २४;
 १४. १, ५३; ६०; १३.
 १, ५; ५३; १८. १०,
 ६; २०. ३५, ६.
 स्वष्टारम् ४. ३०, ६; ५. १२,
 ८; ११. ६, ३.
 स्वष्टुः ८. ४, १०; ११. ३,
 ४२; ३, ८; १३; २०. ४१,
 ३.
 स्वष्टी-स्व १२. ३, २३.
 स्वा २०. १३५, ८; १३६,
 १३; १४.
 स्वा १. १०, ३; ४; १२, ३;
 १३, ४; १६, ४; १३, ३;
 २२, १; २; ३; २३, २;
 २८, ३; ३१, ३; ३४,
 १; ५; ३५, ४; २. २, १;
 ५, २; ४; ६, १; १०, १;
 २; ३; ४; ५; ६; ७;
 ८; १२, ३; १३, ५; १७,
 २; ३; २३, ४; ३. ३,
 १; ३३; ५; ४, १; ३;
 ४; ५; ६; ७; ८; ९; १०,
 २; ५; ६; ७; ८; ९; १०, ३;
 १०; ११, १; ७; ११,
 १२, १; ३; १५, ७; १६,
 ५; १७, ३; २१, ५; २३,
 ६; २४, ६; २५, १; २;
 ३; ५; २८, ७; ३; ४, ४,
 १; ६; ७; ८; ९; १०;
 ११, ५; १२, ६; १३, ५;
 १४, ६; १५, ७; १६, ४;
 १७, ८; १७, १; २०,
 ६; २२, ५; २३, ५; २४,
 ५; २५, ७; ५. २, ४;

७५; ७६; १६. ३०, २;
 ३१; ३२, १३; ३३, ३;
 ४८, ६; २०. १४, १;
 २; १६, ६; २१, ११;
 २४, ६; ४८, १; ६२, १;
 २; ६६, ६; ७१, १०;
 ८०, २; ८६, ४; ८६, २;
 ८८, १; १०३, २; १०६,
 २; ३; १०८, ३; ११५,
 ३; ११७, २; १२६, ३.
 त्वा-यतः २०. २१, ३.
 त्वा-यन्तः २०. १८, १.
 त्वा-यवः २०. १८, ४; २३,
 ७; ८४, १.
 त्वा-वतः २०. ७६, ४.
 त्वा-वान् २०. १२२, २; १२२,
 २.
 त्वा-वृण ७. ७४, ३.
 त्विषिः ६. ३८, १; २; १२.
 ५, ८.
 त्विषितः ४. ३१, २.
 त्विषिम् १२. १, ८.
 त्विषि-मतो ४. १६, २.
 त्विषि-मते ६. २०, २.
 त्विषि-मन्तम् १२. १, २१.
 त्विषि-मान् १२. १, ५८.
 त्विष्या १०. ६, २७.
 त्वे इति ५. २, ३; ८. ६, ६; २;
 २०. १७, २; १८, ५;
 ५५, २; ६४, ४; १०७,
 ६; ११८, २; १३५, ६.
 त्वेषः ४. १५, ५; ६. ४, १;
 १८, ४, ५६.
 त्वेष-नृमणः ५. २, १; ११,
 १; २०. १०७, ४.

त्वेषम् १६. ४७, १.
 त्वेष-संबुक् २०. ३६, ६.
 त्वेषसा २०. ३५, ११.
 त्वरति ८. ६, ८.
 त्वरन् १२. ३, १३.
 त्वारि १०. १, १६.

द्व

द्वंष्टारम् १०. ४, २६.
 द्वंष्ट्रयोः ४. ३६, २; १६. ७,
 ३.
 द्वंष्ट्राः ११. ६, २२.
 द्वंष्ट्राभ्याम् १०. ५, ४३.
 द्वंष्ट्रा ८. ३, ३.
 द्वंसना २०, ७४, २.
 द्वंसनाभिः २०. १२५, ५.
 द्वंसांसि २०. १३६, ३.
 दक्ष-तातिम् ८. १, ६.
 दक्षम् २, २६, ३; ४. १३,
 २; ५; २५, ५; २८, ५;
 ७. १४, ४; १६. ४, ७;
 २०. ५६, ३.
 दक्षमाणः १. ३५, ३.
 दक्षमाणाः २. ४, १.
 दक्षाय ६. १६, २; १८. २,
 २३; २०. २४२, ५.
 दक्षिण-अग्निः ६. ६(२), १३;
 १५. ६, १४; १८. ४, ८;
 ६.
 दक्षिण-अग्नेः १५. ६, १५.
 दक्षिण-अग्नी ८. १०(१), ६.
 दक्षिणः १५. १८, ३.
 दक्षिणतः ४. ३२, ७; ४०,
 २; ६. ६८, ३; १०. ६,
 ८; ११. ६, १८; १२. ३,

२४; १८. १, ५२; ४,
 १५; १६. १६, १; २७,
 १४.
 दक्षिणम् ४. १४, ७; ७. ६,
 ४; १२. १, ३४; १४. १,
 ४८, १५. १८, २; १८.
 ४, ५६; २०. १२८, १६.
 दक्षिणया ६. ५३, १.
 दक्षिण-सव्याभ्याम् १२. १,
 २८.
 दक्षिणा ३. २७, २; ४. ११
 ४; ११. ७, ६; ८, २२;
 १८. ४, ५०; १६. १३,
 ६; २०. ६५, ३.
 दक्षिणा ६. ७, २०; १२.
 २, ३४; १८. १, ४२;
 ४, ४६.
 दक्षिणाः ६. ६(६), ६; १५.
 १६, ७.
 दक्षिणा-ज्योतिषम् ६. ५,
 २८; २५; २५; २६; २८;
 ३१-३६.
 दक्षिणात् ७. २६, ८.
 दक्षिणानाम् १८. ४, ८.
 दक्षिणाभिः १६. १६, ६.
 दक्षिणाम् ५. ७, १; ११,
 १; ६. ५, १४; १०. ५,
 ३७; १२. ३, ८; १३. १,
 ५२; १५. २, ६; १४, ३;
 १८. ४, २६; २०. १३५
 ६.
 दक्षिणायाः ४. ४०, २; ५.
 १०, २; ६, ५८, १; ६.
 ३, २६; ६, ६; १५. ४,
 ४; ६; ५, ४; ५; १८, ३,
 २६; १६. १७, ३; १८,
 ३.

दक्षिणायाम् ३. २६, २; ४.
१४, ७; १५. २, १२;
१८. ३, ३१.
दक्षिणायै १२. ३, ५६.
दक्षिणावति २०. ५५, ३.
दक्षिणावते १८. ३, ४६.
दक्षिणावन्तः १८. ३, २०.
दक्षिणीयः ८. १०(१), ७.
दक्षिणे ४. २०, ४; ७. ५०,
८; २०. ३६, ६.
दग्ध-अन्नस्य १६. ५५, ५.
दग्धाः १८. २, ३४.
दग्धामिम २०. १३६, १३.
दग्धायाम् ४. १८, ३.
दग्धः ६. १, २१.
दग्धेनम् १२. २, ५४.
दग्धम् १८. २, ५६.
दग्धेनं ५. ५, ४; १०. ४,
६; ८, २७.
दत् २०. १३०, १६.
दतः ५. २६, ४; ६. ५६, ३;
१६. ६१, १.
दता ६. ५६, ३.
दताम् ५. २३, ३,
दत्त ६. २४, ३; ७. ५०, ६.
दत्त ११, ६, २३; १४. २,
२६; १६. २, ५.
दत्तः २. २६, ४; ३. ५, ४;
२६, १; २; ६. ४, ७; ५;
७; ११; १२. ३, ४३; १४.
२, ४२.
दत्तम् ४. ६, १; ६. ७१, २;
८६, १; १२२, १; २;
१४. २, ४१; ४२; १८.
२, ५७; १६. ३७, १.
दत्तम् ६. ११८, २; १६. ४२,
४.

दत्तस्य २०. ४३, ३.
दत्ता ५. ७, ५; १०. ६, १;
१८. ४, ५०.
दत्तात् ६. १२३, ४.
दत्तात् १८. २, ५.
दत्ताम् ७. १०४, १.
दत्ताम् ३. १, ६; ६. ११८,
१.
दत्ते ६. ५. ३२-३६.
दत्तेन २. ४, ४.
दत्तौ इति १८. ३, १४.
दत्त्वा ६. ४, १६; ५, २६;
१०. १०, ३३; ११. ८,
१०; १४. २, २८; ७४;
१६. ७१, १.
दत्त-भिः २०. १६, ६.
दत्त-भ्यः ११. २, ६.
दत्ताणि २०. ५१, २.
दत्त्वताम् ४. ३, ४.
दत्त्वती ४. ३, ३; ७. १०८,
१; १६. ४७, ७.
दत्त्वे १२. ५, ५६.
दत्त्व ५. २१, १०.
ददत् ३. १६, ३; १२. ४,
२३.
ददत् १४. २, ४३; १८. २,
५४.
ददत्त ६. १२२, २; १०. १,
११; २०. ३७, १०.
ददत्ति ८. १०(३), ४; १२. १,
२२.
ददतो १२. १, ३७.
ददत्तु ३. ५, ३; १०. ६, २६.
ददत्तु २०. १३५, १०.
ददत्ते १०. ८. ३६.
ददन्न ६. २४, १.

ददन्ते १०. ८, ३५.
ददम् ५. २६, ६; ७; ८; ६.
ददर्श ६. १०, १०.
ददर्श ६. ६, ४; १८. १, ७.
ददाः १२. ४, ५२.
ददात् ११. १, २७.
ददाति ६. ५, २७.
ददाति ३. २६, ३; ४. २१,
३; ६. ५, २२; २४; २५;
२६; २८; ३१-३६; १०.
६, ५; ६; १०; १४. २,
४१.
ददाति ४. २१, २; ६. ६३,
३; ८४, ३; ६. ४, ६; ५,
११; १२; १८. १, ५५;
४, ३१; १६. ५, १; २०.
६७, १२; ६६, ३.
ददातु ७. ४७, १; ४८; १.
ददातु ६. ३३, ३; १२२, ५;
७. ८०, २; ८. ३, १६;
१२. १, ४४; ३, ५५-६०;
१६. ३७, १; ४८, २.
ददातु १२. ३, २४.
ददामि ५. ११, १०; १२. ४,
१; १८. ३, ३७.
ददामि १. ३०, २; ३. ११,
७; ४. ३४, ७; ५. ११,
८; ६. १२२, १; १२३,
१; ४; ७. ५३, ४; १२.
३, ४७.
ददावान् ५. ११, १.
ददासि ७. ४८, २.
ददिः ५. १३, १; २०. ५६,
४; ६७, ७; ६५, ४.
ददि-वासम् ६. ५, १०.
ददीमहि २०. ७०, १६.

दधुः १०. १०, ३२.
दधुः ५. १७, १०; १०. २,
२६; १२. १, ५३; १६.
३५, १.
दधुशे १६. ४७, २.
दधुशे १०. ८, ८.
दधुशे ६. १०, २६; १०. ८,
४१.
दधुश्राम् १२. ३, ३३.
दधुवे २०. १४३, ५.
दधुवे १. ६, ४; २. १२, ४;
४. ३६, ४; ६. १३५, १;
७. १२, ३; १३, १; २;
११४, १३; १०. २, १६;
४, २४; १६. १७, १-
१०; ४६, ४.
दधुवौ १६. ३४, ८.
दधुवः ६. ६६, २; ३; ११७,
२; १२. ३, ४६; ५५-
६०.
दधुसि १. १४, ३; ५. २२,
१४; ८. २, २०; २२;
१६. ४८, १.
दधुहे २२. १२७, १.
दधुत् ३. ३८, २; ६. ५,
१४.
दधुणम् ६. १०, ६.
दधुपीणाम् ५. १३, ८.
दधुथः २०. ५६, ३२.
दधुत् ६. ११, ३; ७. १४,
४; ६. ४, २२; १०. ६,
४.
दधुत् ४. १२, २; ७; १६, ८;
२०, ४; ५. २५, १; ६.
११, ३; ७. ५३, ६; १०.
३, १२; ११. ४, ११.

दधुतः १८. ४, ६२.
दधुताम् ८. ८, २; १२. २,
२३,
दधुते ११. ४, ३.
दधुथः २०. १४३, ४.
दधुथुः १८. २, ५३.
दधुन्वित् २०. ३१, १; २.
दधुर्षति ४. २१, ३; ६. २८
२.
दधुत् २०. ५६, ४.
दधुत् ६. ५५, २; १४. १,
५६; १८. १, ५१; ३,
१४; ४३; ४४.
दधुत् १. ५, १; २०.
१३७, २.
दधुत् ५. १, ७.
दधुत् ३. ३१, ६; ४. ८,
१; २१, २; ५. २, २;
१७, ६; ६. ७६, ३; ६.
५, १०; १८; ११. ५,
१३; २०. ५६, ३; ६६,
४; १०७, ५.
दधुत् ६. ६०, ३.
दधुत् १. १, १; ३. ८, १;
१५, ६; २०, ३; १०; ५.
२५, ४; ५; २८, ५; ६.
४५, २; ४७, १; ६२, १;
७. ५, २; ६, ४; १७,
१; ३; ३; ४; १६, १३;
४७, २; ८, १, १५; ४,
६; ५, १८; २१; ६. ४,
२१; १२. १, ३; ४; ५;
६; ८; २२; ४४; ५२;
१३. १, १७; १८; २५;
१६. ४, ७; १८. २,
५५; ३, ६२; १६. ३१,

३; ६; ६; ४०, १; ४३,
१-६; ८.
दधुतः १३, १, २; १८. १,
२४; २०. ११, ५.
दधुतम् २०. ५५, १.
दधुताः ४. २, ६; ३१, ७;
१२. २, ३०; १८. ३,
१७; २०; २०. २१, ११;
३३, ३; ४०, ३; ६८, ५;
६६, १२; ६१, २.
दधुतान् २०. ३४, १०.
दधुतान् इति ५. १२, ६.
दधुतान् ७. २६, १.
दधुमि ७. ३७, १.
दधुमि २. १०, ५; १२, ८;
४. ३०, ६; ३६, २; ५,
२५, २; ७. ८२, २; ८.
२, २; ६; ८, ८; ६; ११.
१, २०; १२. २, २३; ३,
२३; १३. १, १६; १६,
७, ३; १८. ३, ३०-३५.
दधुत् ६. ६०, ३.
दधुत् ७. ८१, २; १४. १,
२४.
दधि २०. १२७, ६.
दधि-आशिरः २०. ६६, ३.
दधिक्रावा-इब ३. १६, ६.
दधि-क्रावाः २०. १३७, ३.
दधिम २०. ८६, ६.
दधिरे १. ३३, १; २; ३; ८,
४, १८.
दधिरे ६. ४६, ३; २०. २५,
४; ८८, १.
दधि-वान् १८, ४, १७.
दधिषे १६. ४६, ७; २०.
५५, ३; ८७, २.

दधिषे प. २, ६; २०. १५,
 ६; ३१, ५; १०७, ६.
 दधिषाः १८. ३, २.
 दधिषव २०. ६, ५.
 दधिष्व २०. २०, ३; २४,
 ५; ५०, ६; ८४, ३.
 दधीचः २०. ४२, १.
 दधीत १८. १. १.
 दधुः १८. ५६, ३.
 दधुक् १८. २, ५८.
 दधुपते ६. ३३, २.
 दधुपत्त ३. ३, २.
 दधुपम् २०. २४, ६.
 दधुपुः १. २७, ३.
 दधे २०. ११५, २.
 दधे ४. ७, ७; २७, २; ३४,
 ८; ५. ६, २; ६, ७; २०,
 १२; ७. २६, ४; ८. ५,
 ६; ११. १, २५; ३३;
 १७. १, २६; १८. ४,
 २; २०. ५३, १; २; ५७,
 ११; १२.
 दधते इति प. १, ३.
 दधौ ६. ४, १०; १०. २, ५;
 १७; १८. ३४, ६.
 दधः ३. १२, ७; ७. ७२, ३.
 दधा ४. ३४, ६; ७.
 दधमः ३. २७, १-६; ४. ५,
 ५; ६. ४, २४; १२. १,
 ३०; १८. ७२ १.
 दधमसि १८. ६४, ३.
 दधमसि १. २२, १-४^३; ३.
 २३, १; ५. २१, १; ८.
 १, २१; १४. २, ६५;
 ६६.

दध्ने १८. ३, ६३; १८. २६,
 १.
 दध्ने १२. १, ३७; २०. ५, ७.
 दध्नाः ४. ३, ६; ५. १८, ८;
 ६. ७, ३; ११. ३, ३७;
 १८. ६०, १.
 दध्नाः ११. ३, ३७२.
 दध्ना ६. १४०, १; ३.
 दध्ना ६. १४०, २; ३.
 दध्ना ४. ७, ७; ५. २, ४; ६,
 २; ८. ३, ६; ६, २५;
 १३. २, ५; १७. १, ८;
 १८. २७, ५; ६; ४६, २;
 २०. २२, २; १०७, ७.
 दध्नाति २०. ५६, ३.
 दध्नाति ४. २१, ३; ६. २७,
 ३.
 दध्नायत् ४. १, ७.
 दध्नायते २०. ३७, ४.
 दध्नाहि १०. ३, ३.
 दध्नाम् ८. ४, १०.
 दध्नाय २०. ५६, २.
 दध्नाय ५. २०, १.
 दध्नाति २०. ११, १०.
 दध्नाः ७. १४, ४; ७३, ६;
 १८. ४६, १.
 दध्ना २०. ३५, ६.
 दध्ना-दध्ने ७. २६, १; २.
 दध्नाय-भ्याम् १२. ३, २७.
 दध्नाय इति दध्नाय १२.
 ३, १४; ३५; १४. २, ६;
 ११; ६४; १८. १, ५;
 २०. १६, २; ६६, १४.
 दध्नाय इति दध्नाय ६.
 १२२, ३; १२. ३, ७.
 दध्नाय २०. ६२, १३.

दध्नाय ७. ६०, १.
 दध्नाय ८. १, ५.
 दध्नायः २०. ११, १.
 दध्नाय २०. १२, ४; ५.
 दध्नाय २०. ३६, ६.
 दध्नाय ८. २, ८.
 दध्नायसि १८. ५७, ५.
 दध्नाय १६. ७, ११.
 दध्नायः २०. २१, ४.
 दध्नाय २०. ६४, ३.
 दध्नायः २०. ७७, ८.
 दध्नाय २०. ६०, २.
 दध्नाय २०. ३४, १८.
 दध्नाय १८. ३३, २.
 दध्नाय १८. २८, २-१०; २६,
 १-६; ३०, १-४; ३२,
 ८.
 दध्नायः ६. ४३, १; २; ८. ७,
 २०; १०. ४, २; ११. ६,
 १५; १८. ३०, ५; ३२,
 १; ६; १०; ३३, १.
 दध्नाय १८. २८, १; ३३, ५.
 दध्नाय १८. ३२, २; ७; ३३.
 ५.
 दध्नाय १०. ४, १३.
 दध्नायम् २०. ३५, ५.
 दध्नायः ६. ६(१), १७; ११. १,
 २४; ३, १६; १२. ३,
 ३६.
 दध्नाय १०. ४, १३.
 दध्नाय ३. १०, ७.
 दध्नाय ४. १४, ७.
 दध्नाय ७. ८१, ३.
 दध्नायः ७. ८१, ४.
 दध्नायः ४. १०, ६; ७. ८१,

४; २०, ६२, १७; १०२,
२; १०५, ५.
दर्शतम् १८. १, १७.
दर्शति ५. २, ७; २०, १०७,
१०.
दर्शनं ५. १, ८.
दर्शय ४. २०, ६२.
दर्शय ४. २०, ६; ६; ११. ६,
१; १५; २२; २४.
दर्शि २०. ५२, ३; ५७, १६;
७७, ८.
दविद्युतत् ७. ६२, १; २०.
१७, ४.
दविध्वतः २०. ३१, ४.
दवीयः ६. १२६, १; १०. ८,
८.
दर्श ५. १५, १; १०; १७, ८;
२८, ११; ६. ६, १४; ११.
२, ६; ७, ४; ८, ३; १०;
१३. ४, ६; २०. २१, ६;
६.
दर्श २०. ११७, ३२.
दर्श ५. १४, १०.
दर्श-अङ्गुलाम् १६. ६, १.
दर्श-आस्यः ४. ६, १.
दर्श-अष्टोत्थस्यः १६. २३, ७.
दर्श-ओशिम २०. ३२, २.
दर्श-ग्वम् २०. ६३, ८.
दर्श-पत्ताम् ६. ३, २१.
दर्श-भिः ७. ४, १; ८. ४,
१५; ११. २, २३; २०.
१३७, ७.
दर्शमः १३. ४, १८.
दर्शमम् २०. ६६, २.
दर्श-मास्य १. ११, ६.
दर्श-मास्यः ३. २३, २.

दर्शमीम् ३. ४, ७.
दर्शमे ५. २५, १०; ११; १२;
१३.
दर्श-वृत्त २. ६, १.
दर्श-वृषः ५. १६, १०.
दर्श-शताः ५. १८, १०.
दर्श-शलात् ८. ७, २८.
दर्श-शाखाभ्याम् ४. १३, ७.
दर्श-शीर्षः ४. ६, १.
दर्शस्य २०. ४६, ३.
दर्शस्यन् २०. ३५, ११.
दर्शस्येत् १८. १, १०.
दर्शनस्त्रिम् १०. ४, १७.
दृष्टम् ७. ५६, ३.
दृप्तम् ५. ३०, १५.
दृस्म २०. १७, २; ६८, ६;
७३, २.
दृस्म १८. १, २१; २०. ६,
१; ४६, ४.
दृस्म्यम् २०. ६५, २.
दृस्मति ३. २६, २; ६१; १२.
४, २.
दृस्यवः १८. २, १८.
दृस्यु-भ्यः २. १४, ५.
दृस्यम् २०. २१, ४; ३७, ४.
दृस्य-हा ४. ३२, ३; २०. ४२,
२; ७८, ३.
दृस्यन् ५. ३२, ६; ६. २,
१७; १८; ११. १, २;
१२. १, ३७; १६. ४६,
२; २०. ११, ६; ६; २६,
४.
दृस्यु-व-इव १०. ३, ११.
दृस्यु-नाम् ३. १०, १२; ८.

८, ५; ७; १०. ६, २०.
दृस्योः १. ७, १; २०. ३४,
१०; ६४; ३.
दृस्यो ७. ७३, २; २०. १४३,
६.
दृह १२. ५, ६२; १६. २६,
८.
दृह १. २८, २१; ३. २, ५;
५. २६, ११; ६. ३२, १;
७. १०८, २; ८. ३, १८;
६. २, ४; १२. ५, ६२;
१८, ३, ७१.
दृहः १८. २, ४.
दृहतः ६. २०, १; ७. ४५,
२२.
दृहतम् ३. १, ३.
दृहति ४. ३४, २; ६. ५,
३१-३६.
दृहतु ४. ३६, १; १२. ५,
६१; १३. १, २६.
दृहश् १. २८, १; ६. ३७, २.
दृहन्तु ८. ३, १६.
दृहामति १२. १, २६.
दृहामि ५. २३, १३.
दृहन्ते १२. ४, ३.
दृहाः २. ६, ५; १७, १-७; १८,
१-५; ३. १३, ५; ५. ३,
८; १४. १, ३७; २, १.
दृहायणम् १. ३५, २.
दृहायणाः १. ३५, १.
दृहात् १८. १, ४१; ४, ४५.
दृहात्वे ३. २०, ५.
दृहाता ३. २६, ७; ४. ११, ५;
११. ३, २५; १६. ५५,
३; ४; २०. १०४, ४.
दाताम् १८. २, १३.

द्विसन्ति द्व. ४, २०.

द्विसर्वः द्व. ४, २०.

द्विसात् ४. ३६, १.

दिवः ४. २०, ३, ३४, ४; ११,
७, १४; १३, ३, २९;
१८. २७, ३; २०. १४३,
२.

दिवः १. ११, २; २. ५, ३;
७, ३; ४. १, ४; १४, २;
३; १५, १०; १६, ४;
२७, ४; ५. ६, ३; १३,
१, २४, ११; २५, १; २६,
६; २७, २; ५२, १;
३६, १; १००, ३; १२४,
१; १२५, २; ७. ८, १;
११, १; २६, ३; ४५, १;
७३, १; ४; १०७, २; ३
४, ४; ५; १६; ६, १२;
७, २०; ८. १, १; २,
२१; ४, २१; ९, १०; १२;
१०. ५, २७; ७, ३; ८,
५; १०, ३२; ११. २, ४;
२७; ५, १०; १२. १, २०;
२, १२; ३, २६; ४, ७३;
१३. २, ३६; ३७; ४१;
४, १; ३३; १६. ७, ६;
१७. १, १०; १८. १, २;
१९; २१; २, २५; ३, ६५;
४, ५६; १६. ३, १; १६,
२; २७, ३; १५; ३२, ४;
३५, ४; ४४, ५; ४७,
१; २०. १, २; २६, ३;
३५, ६; ३८, ४; ६२, ७;
६४, १; २; ३; ७०, ५;
६; ७७, ३; ८१, २; १२७,
३; १४३, ५; ८.

दिवः १८. ४७, ५; २०. ६७,
४.

दिवः-दिवः ७. १५, ३.

दिवम् २. ३४, ५; ३. २१,
७; ४. १४, ३; २०, १;
८; २७, ४; ४. ३४, ५;
३५, ३; ५. १८, १; ६.
२२, १; ७. ८७, ४; ३.
५, ७; ८. ५, ३६; १०,
२२; १०. २, ३; १३; ५,
२७; ७, ३२; ४४; ३,
३६; ८, ३; १०; ११, २५;
११. ५, १; ३; ८; ६,
१०; १२. २, १७; ३,
२५; १३. १, ३; १६; १६;
२४; २५; २६; ३४; ४५;
५२; २, ४; ५; ३; ४५;
४०; ४१; ३, ८; १३; १६;
१७. २, ६; १५. ४,
१७; १०, ११; १७. १,
३; १८. २, ७; १९, ६४;
४, १४; १६. २२, २१;
२३, ३०; २२, ८; ५३,
५; ६५, १३.

दिवम्-दिव २०. १२६, ४.

दिवः ५. ७, ३; २६, ८; ३०,
१०; ६. २३, २; १२६,
४; ७. १०१, १; ३. ३,
१; ४, ११; ५, २२; ११.
२, १६; १६. ७, १०; १६.
१५; ६; ३६, २; ३; ४.

दिवः ४. ३०, ३; ११. ३, ४०;
१२. १, ६३; १६. १,
१०; १६. १६, ३; ३२,
६.

दिवः-करः ४. १०, ५; १३.

२, ३४; २०. १०७, १३.
दिवि १. ३०, ३; ३२, १;
३३, ३; २. २, १; ३;
३. ७, ४; १७, ७; ४.
१०, ४; ३६, ५; ५. ४,
३; ४; ६. ६६, ३; ७५,
३; ३०, २; ३; ८५, १;
२; ७. ८७, ३; ८. १,
२०; ९ (६), २२; १०,
३; ११. ६, १३; ७, २३
-२७; १०, २; ३; १०;
१२. ३, ५०; १३. १, ३६;
४४; २, १; १२; ३०; ३,
१६; २३; १७. १, १;
११; १५. १३, ६; १७. १,
१२; १६. २, ५०; ४,
५; ३; १६. ६, ३; ७,
१; ३, १; २७, ११; ३२,
३; ७; ३६, ६; ७; २७.
२५, ६; २६, ४; २७, ५;
३०, ४; ३६, ६; ४७, ६;
१०; ६६, ८; ७०, ६;
१३६, २.

दिवि-दिव ६. ६२, ३; ७.
२६, ७.

दिवि-चराः १६. ६, ७.

दिवि-श्रितः ११. ७, २२-२७.

दिवि-सत-भ्यः १६. ४, ३०.

दिवि-सर्वः १०. ६, १२; ११.
६, १२.

दिवे १. ३२, ४; ५. ६, १; ५;
६. १०, ३; २०, २; १६.
११, ६; २०. ६२, १७;
१०५, ५.

दिवे-दिवे ७. ७१, १; ३. ३,
२२; २०. ६१, ३; ३२, २;

म०, २; १००, २; १३७,
 ६.
 दिवे-दिवे २०. १३५, १०.
 दिव्य २. २, १.
 दिव्यः २. २, १; ७. ४१, २;
 न. १, ११; ६. १०, २५;
 १०. ५, २०; १३. २, ६;
 २०. १२१, २.
 दिव्यम् ४. १४, ६; ७. १५,
 १; ३६, १; १८. १, ३२;
 २०. ३०, २.
 दिव्यस्य ४. २०, ३; ६. ५०,
 १; ३; ७. १८, १; २०.
 १७, १२; ३६, ६; ५७,
 ७.
 दिव्या ६. १४२, १; १६. ४६,
 ५.
 दिव्याः ४. न, ४; ५; ६;
 ७. ५६, १; न. २, १४;
 ७, ३; २४; ६. ५, १४;
 १०. ५, ४६; ६, ६; ११.
 २, २४; ५, २१; ६, ५;
 १६. १, १; १६. ११, २;
 ४.
 दिव्यात् न. ४, २३.
 दिव्यानाम् १६. २, ४.
 दिव्यानि २०. ३६, न.
 दिव्याम् ११. २, १६.
 दिव्ये ७. ५२, ६.
 दिव्ये इति ५. १२, ६.
 दिव्येन २. ६, १; ११. २,
 २६; २०. १७, ७.
 दिव्येषु ७. ६५, १.
 दिशः ४. न, ४; ३६, न; ५.
 २१, ६; २५, २; ६. ५५,

३; न. ५, १३; न, ५;
 २२; ६, २५; ६. २, २१;
 ५, २०; ३७; १०. २, २५;
 ५, २५; ३५; ६, ६; ७,
 ३४; न, ३५; ६, १०;
 ११. ६, ६; १३. १, ३५;
 २, २; ४१; ३, ६; १६;
 ४, ३४; १५. ६, २२;
 १८. ४, ६; ७; १६. ६,
 न; २०, २; ४५, ३; ४;
 ५४, १.
 दिशः ४. ४०, १-७; ५. १०,
 १-६; ६. ६५; ३२; ६.
 ३, २५-३०; १५. ४, १;
 ३; ४; ६; ७; ६; १०;
 १२; १३; १५; १६; १८;
 ५, १; २; ४-१३; १८.
 ३, २५; २६; २७; २८;
 १६. १७, २-१०; १८,
 १-१०.
 दिशः-दिशः ४. १५, न; ६.
 ३, ३१; १०. ३, १०;
 १८. ४, ६; १६. ३५, ४.
 दिशतु १२. १, ४०.
 दिशन्ता ५. १२. ७.
 दिशम् १२. ३, न; १५. २,
 १; ६; १५; २१; ६, १;
 ४; ७; १०; १३; १६; १६;
 १४, १; ३; ५; ७; ६;
 १७.
 दिशम्-दिशम् ३. ३१, ४.
 दिशाम् ४. ४०, न; ५. १०,
 ७; १२. ३, ६; १०; १३.
 २, २.
 दिशि ३. २६, १-६; ४.
 १४, ७; न; ११. २,

१२; १४; २७; १५. २,
 ४; १२; १५; २४; १८.
 ३, ३०-३५.
 दिशे १२. ३, ५५-६०.
 दिष्टः ५. ३०, १७.
 दिष्टम् १२. ३, ५५-६०.
 दिष्टात् १०. ३, १६.
 दिष्टानः न. ३, ६.
 दीक्षया १२. ५, ३; १६. ४३,
 १-५.
 दीक्षा ११. ७, न; १२. १,
 १; १५. १६, ५.
 दीक्षाः न. ६, १७.
 दीक्षाभिः न. ५, १५,
 दीक्षाम् ६. ६ (१), ४; १४.
 २, ५२; १६. ४०, ३; ४१,
 १.
 दीक्षितः १०. १०, १२; १७;
 ११. ५, ६.
 दीर्घत् १४. १, ३७.
 दीर्घत् ३. न, ३.
 दीर्घति १८. ४, ५५.
 दीर्घन्ते १८. ३, ७३.
 दीर्घि ७. ७५, २,
 दीर्घि २. ६, १; ४; ७.
 ७४, ४; ५४, १; १२. २,
 १८.
 दीर्घतम् २०. १०२, ३.
 दीर्घति १०. १०, २५.
 दीर्घाथाम् २. २२, ५.
 दीर्घिम २०. ५५, १.
 दीर्घीथाः न. १, न.
 दीर्घ्यः न. १, ६.
 दीर्घ्यतः १८. ३, २१.

दीर्घानः १८. १, १.
 दीर्घानाः २. ३४, ३; १८.
 २, ४७; २०. ८८, १;
 ९१, २.
 दीर्घ्युः १४. १, ४६.
 दीर्घे २०. १६, ८.
 दीर्घ्यः २०. ३६, ८.
 दीर्घ्यामसि १२. २, ५.
 दीर्घ्यते १०. ७, २; ४.
 दीर्घ्य १६. १३, ८.
 दीर्घ्यते १२. ४, ३.
 दीर्घ्यमानः ६. ५, ६; १०.
 दीर्घ-आयुः १४. २, २; ६३.
 दीर्घः २०. ५, ४.
 दीर्घ-तमाः २०. १४०, ५.
 दीर्घम् १. ३५, २; २. १३,
 २; ३. ८, ३; ६. ७८,
 ३; ७. ३२, १; ३३, १;
 ८१, २; १०३, १; ८.
 २, ११; ११. १, ३४;
 १२. १, ६३; १३. २,
 ३७; १४. १, २४; ४७;
 २, ३६; ७५; १८. २,
 ३; १६. २४, ४.
 दीर्घ-शमश्रुः ११. ५, ६.
 दीर्घ-श्रवसः २०. ७३, ४.
 दीर्घाम् १४. १, ४६.
 दीर्घार्य ६. ३६, १; २०. ३८,
 ६; ४७, ६; ७०, ६.
 दीर्घ्यु-त्वार्य १. २२, २;
 ३५, १; २. ४, १; ३. ५,
 ४; ४. १०, ७; ५. २८,
 १; ६. ६८, २; ११०,
 २; १३३, ५; ८. ५, २१;

१२. २, ६; १४. २, ७५;
 १८. ४, ५३; १९. २८,
 १.
 दीर्घ्या १२. २, ३२; ५५.
 दुः ६. १११, ४२.
 दुः-अर्मण्यः १६. २, १.
 दुः-आधर्षी १२. ५, १७.
 दुः-आर्ष्यः २०. ७६, २.
 दुः-हृतम् ६. १२१, १; ७.
 ८३, ४; ८. २, ७; ७, ६;
 ९. २, ३; १०. १, २५;
 ३२; ५, २४; १४. २,
 ६६; ६७.
 दुः-इतस्य ३. ११, ३; २०.
 ६६, ८.
 दुः-इता २. ६, ५; ६. २८,
 १; १२६, २; १२. २,
 २८; २०. ३१, ३.
 दुः-इतात् २. १०, ६; ५. ६,
 ८; ६. ४५, ३; ७. ६४,
 १; ८. ७, ७; १६; १०.
 ५, २२; १२. २, ४७; ४८.
 दुः-इतानि ५. २८, ८; ६.
 ५३, २; ११०, २; ११२,
 ३; ११३, २; ७. ६३, १;
 १३. १, ५८; २, ३४;
 १६. ३३, ३; २०. १०७,
 १३.
 दुः-इते २. १२, २.
 दुः-इष्टिः २. ३५, १.
 दुः-एवाः ८. ३, १६; २४;
 १२. २, २६.
 दुः-एवाम् ७. ५०, ७; २०.
 १७, १०; ८६, १०; ९४,
 १०.

दुः-एवासः ५. २, ४; २०.
 १०७, ७.
 दुः-कृतः ८. ४, ३; १६. ५६,
 ५.
 दुः-कृतम् ४. २५, ४; ७.
 ६५, २; ११. ८, २०;
 १२. २, ४०; १४. २,
 ६६.
 दुः-कृतात् ४. ६, ६.
 दुः-कृतानि ६. ४५, २.
 दुः-कृते ८. ४, ७; १०. १,
 २३; २०. १२६, ५.
 दुः-गन्धीन् ८. ६, १२.
 दुः-गाम् १४. २, ११.
 दुः-गहानि २०. ३६, ७.
 दुः-गा १२. ४, २३.
 दुः-गाः १०. १, १६.
 दुः-गान् १२. २, ५.
 दुः-गानि ७. ६३, १; ९.
 ५, ६; १६. ५०, २.
 दुः-चरितम् ९. ५, ३.
 दुः-चितः ५. ३१, ५.
 दुः-चितम् ११. १०, २६;
 १२. ५, ६१.
 दुः-व्यवनः १६. १३, ७; ३२,
 १.
 दुः-व्यवनेन १६. १३, ३.
 दुः-दर्श १. १३, १.
 दुः-धरम् २०. १५, १.
 दुः-धाम् ५. १७, ६.
 दुः-ध्यः २०. ६४, ७.
 दुः-नशम् ५. २१, ६.
 दुः-नामा ८. ६, १; ४; २०.
 ६६, ११, १२.

दुः-नामानः ११. १०, २;
 दुः-नाम्नः १६. ६, ७; १८.
 ३६, ४; ५.
 दुः-नाम्नाम् २. २५, २.
 दुः-नाम्नीः ४. १७, ५; ७. २३,
 १.
 दुः-नाम्नीनाम् १८. ३६, ६.
 दुः-पदा २६. २१, ६.
 दुः-प्रतिग्रहा १०. १०, २८.
 दुः-भगाम् १०. १, १०.
 दुः-भूतम् ३. ७, ७; ८. २,
 १२; १०. १, १३; ३२.
 दुः-मृतिम् १४. २, ६.
 दुः-मृत्यै ६. १३, २.
 दुः-मन्तु १८. १, ३४.
 दुः-युजः २०. ६४, ७.
 दुः-वाचः ४. १७, ५; ७. २३,
 १.
 दुः-शंसः ६. ६, ३; १८. ४७,
 ६.
 दुः-स्तुतिः २०. ३१, १.
 दुः-स्वप्न्यम् ६. ४६, ३; १२१,
 १; ७. ८३, ४; ८२, २;
 ३; १०. ५, २४; १२. ५,
 ३२; १३. १, ५८; १६.
 १, ११; ७, ८; १८. ४५,
 २; ५७, १; २२; ४; ५.
 दुः-स्वप्न्यात् ४. ६, ६; ६.
 ४६, २; ७. १००, १;
 १६. ५; ३-७; १०; ६,
 २.
 दुः-हार्दः २. ७, ५; ४. ६, ६;
 १०. ६, १; १४. २, २६;
 १८. २८, ३; ५; ७; ६;

१०; २६, १-६; ३२, ४;
 ६; ३६, ३; ४५, १; २.
 दुः-हार्दम् ८. ३, २५.
 दुः-हादीन् १८. २८, ६; ८.
 दुः-हितान् ४. ३६, ६.
 दुः-दृष्टायुः ७. ७७, २.
 दुः-दृष्टायून् १८. १, ६.
 दुः-धम् १०, ६, ३१; १०,
 ३०; ३१; १४. २, १४;
 २०. ८७, १.
 दुः-धस्य ७. ७३, ५.
 दुः-घा ८. ६, १; १२. ५, २३.
 दुः-घानाम् २०. ६१, ६.
 दुः-खुना ५. १६, ८; ६. ४, ३.
 दुः-खुनाम् ५. १७, ४; ६.
 १२६, २; १२. १, ४६.
 दुः-खुने १७. १, २४.
 दुः-खुम् ८. ६, २४; १३. १,
 १८.
 दुः-खु २०. २२, ६; ६२. ३.
 दुः-खुहि ५. ३०, ३.
 दुः-धिता २०. ७७, ४.
 दुः-धुव १२. १, ५७.
 दुः-धुवति २०. १२८, २.
 दुः-धु २०. ३६, ४.
 दुः-धुः २०. ३४, १८.
 दुः-नोति ५. १७, ४; १८, ४.
 दुः-नुभयः ५. २१, ६.
 दुः-नुमिः ५. २०, १; ६. १२६,
 ३; १२. १, ४१.
 दुः-नुमिम् २०. १३२, ६;
 १३५, १.

दुः-नुमिना ५. ३१, ७.
 दुः-नुमि ५. २०, ४; ६२; १०;
 ३१, १२; ४; ५; ६; ६.
 १२६, १; २.
 दुः-नुमेः ५. २०, ५.
 दुः-नुमौ ५. ३१, ७; ६. ३८,
 ४.
 दुः-न्वन्ति ६. ४, ३८.
 दुः-रः २०. ७६, ३.
 दुः-रः २०. २१, २३.
 दुः-रुम्ना १२. ४, ४; १६.
 दुः-रुम्नैर् २०. १३५, ११.
 दुः-रुस्यतः ४. ३६, ४; १७,
 ३, १.
 दुः-रुस्यति १. २६, २.
 दुः-रुस्यती ७. ११४, २.
 दुः-रुस्यवः ५. ३, २.
 दुः-रुस्थात् ४. ३६, १.
 दुः-राहा ३. ८, २४.
 दुः-रोणे ५. २, ६; १२, १; ७.
 १७, ३; ७३, ६; २०.
 ३३, ३; १०७, ६.
 दुः-रोषासः २०. ११६, १.
 दुः-नामि-चातनः १८. ३६, १.
 दुः-नामि-चातनम् ८. ६, ३.
 दुः-नामि-हा १८. ३६, ३.
 दुः-निहित-पिणीम् ११. ६,
 १५.
 दुः-धीन् १४. २, ५.
 दुः-धुवः २०. ६८, ५; १२२, ३.
 दुः-धुवै ३. ६, ५.
 दुः-स्तनो इति दुः-तनो ४. ७,
 ३.

वृत्तरम् द. ४, १; २०. २०,
३; ५७, ६; ६७, २२.
वृत्तरा २०. ८४, ६.
वृत्तरा: २०. ५१, ४.
वृत्तानि प. १७, १७; १८. ४,
३०.
वृत्ताताम् १२. १, ३६.
वृत्तते इति ८. १, ७.
वृत्ताथाम् ४. २२, ४; १३.
१, ५.
वृत्तान: ४. ११, २.
वृत्तानम् ११.१, ३४; १८.
४, ३६.
वृत्ताना ७. ७६, ३; ८. ८,
२४.
वृत्ताना: ३. १६, ७; ४. २१,
१; १८. ४, ३४; ३६.
वृत्ताम् ७. ७३, ३; ८. १०,
५.
वृत्ताम् ३. १०, १; १७, ४;
४. ३६, २; ४; ६; ८; ८.
४, २१; १२. १, ७; ८;
४५.
वृत्तित: १८. ४७, ५.
वृत्तितर: ३. १४, १.
वृत्तितरो ७. १२, १.
वृत्तिता ३. १०, १३; ५. १३,
८; ८. १००, ३; १३३,
४; ८. १, ४; २, ५; १४.
२, ६०.
वृत्तिता-इव १०. १, २५.
वृत्तित: ८. १०, १२.
वृत्तित्रे ३. ३१, ५; ६. १३७,
१; १८. १, ५३.
वृत्ते ४. ११, १२; १०. १०,
२७; १८. १, ३२.
वृत्ते ४. ११, ४; ८. ११, २;

८. १० (३), ८; ८. ५,
२४; १०. ६, ६-१७; १२.
४, १८; ३४; ३६; ३६;
१०. २७, ३.
वृत्तते ७. ७३, १.
वृत्तते ७. ७३, २.
वृत्तामाना १२. ५, २३.
वृत्ताताम् ७. ८३, ६; ८. ७,
१२; १०. ८, १३-२४;
१२. १, १६.
वृत्तते ८. ८, ५; १८. ४,
२६.
वृत्ताम् ३. २०, ८.
वृत्ताम् ८. ७, २७; १८. ४,
४; ५.
वृत्ते २०. १४२, ४.
वृत्ते १०. १०, ३२.
वृत्त: १. ७, ६; ३. १, ३; २,
१; ४, ३; ४. १३, ३; ५.
१२, १; ६. २७, १; १८.
२, २७; ४, ६५.
वृत्तम् १८. ३, ६६; २०.
१०१, १.
वृत्ता: ८, ८, १०.
वृत्ताय प. १७, ३.
वृत्तौ प. ३०, ६; ६. २६, ३;
१८, २, १३.
वृत्ता: २. ३१, ३.
वृत्तके १०. ४, ६.
वृत्तत: ४. ३८, ५.
वृत्तम् ३. ३५, ४; ६. ५६, ३;
८७, २; ७. ४२, १; ८.
७, १४; ८. २, १७; १८;
५, ७; ११; ११.१, २६;

२, २५; १३. २, ४; ७;
८; १४; १८. ४४, १०;
५६, ६; १७. ७४, ६;
८६, ७.
वृत्तात् प. १८, ८; ८. १२६,
१; ७. ४५, १; १२. २,
१४; १८. ५२, ३.
वृत्ते ३. ३, २; २३, १; ४.
२८, ३; १०. ८, १५;
वृत्ते अन्ता ४. १६, ३.
वृत्तगव्युती इति वृत्तगव्युती
४. ३८, ३.
वृत्ता: ६. १०६, १.
वृत्तानि ८. ६, ११.
वृत्तानि: ४. ७, ६.
वृत्तान: ३. ८, ४.
वृत्तानाम् ४. ६, २.
वृत्तयत् ६. १००, २.
वृत्तयन् ४. २६, ७; ८. ५, २.
वृत्तयन्ति ८. ५, ६.
वृत्तयिष्यामि ३. ८, ५.
वृत्ति: २. ११, १.
वृत्तिका: १६. ६, ८.
वृत्ता १. २३, ४.
वृत्ता: २. ११, १.
वृत्ते ६. १३६, २; १३७, ३.
वृत्तलाय ६. १३६, १.
वृत्तत् १८. ५८, ४.
वृत्तत् ६. ६६, ३.
वृत्तन्तम् १२. २, ६.
वृत्तस्थिर: ११, ७, ४.
वृत्तात् १२. ३, २४.
वृत्तानि २०. २८, ३; ३६,
५.

द्वेषो २०. ४०, १; ७०, ३.
 द्वेषः ११. ७, ४.
 द्वेषम् ५. ३०, १.
 द्वेषा ६. ३, १०.
 द्वेषाः ११. ५, ११.
 द्वेषान् ६. ३, ३.
 द्वेषिम् ७. १८, १.
 द्वेषी २०. १३१, २०.
 द्वेषीः इव ६. १८, ३.
 द्वेषुन् ८. ४, २४.
 द्वेष्ये १८. २, १३; ४६; १६.
 १०, ५.
 द्वेष्ये १. ६, ३; २. १, ५; ७.
 २२, १; ११. ६, १; १५;
 २२; २४; १२. २, १८;
 १३. २, १६; २०; २०.
 ४७, १३; १७.
 द्वेष्ये इव ४. ३७, ११.
 द्वेष्ये १. ३१, ४.
 द्वेष्यते ७. १०१, १.
 द्वेष्यते २०. १३५, २.
 द्वेष्यते १०. ८, २५.
 द्वेषत् २. ३१, १.
 द्वेषदा २. ३१, १; ५. २३,
 ८.
 द्वेषदा इव ८. ४, २२.
 द्वेषः ५. २३, ७.
 द्वेषम् २. २१, २.
 द्वेषान् ५. २३, ६; ८, ८,
 १५.
 द्वेषा ४. ३६, ६; १२. ३,
 २६.
 द्वेषा २०. २६, ६; १२४, २.
 द्वेषाः २०. ३५, १४.
 द्वेषानि २०. २८, ३; ३६, ४.
 द्वेषिष्यत् २०. १३६, ४.
 द्वेष्यम् ६. ५, ७.
 द्वेष्या १२. ४, १०.

द्वेष ५. २७, १०; ६. ३, ३;
 ७६, ३; ८६, ३; १२५,
 ३; २०. १३०, १०.
 द्वेष १. ७, १; १८, २; २०,
 १; २५, २; ३; २. २, १;
 ३. २०, ५; ४. ३६, १०;
 ६. १६, ३; ५१, ३; १२३,
 ५; ७. ११, १; १४, ३;
 ८७, ३; ११. २, ३१;
 १३. १, ३२; ५८; २,
 २३; ३०; १८. ३, ४२;
 ४, ६५; ८८; २०. ४७,
 २०; ५८, ३; ४; ११८,
 २.
 द्वेष-असुराः ६. १४१, ३.
 द्वेष-असुरेभ्यः ४. १०, ५.
 द्वेष-आजन १६. ४४, ६.
 द्वेष-इषितात् ८. ७, २.
 द्वेष-पुनसात् ६. १११, ३;
 १०. १, १२.
 द्वेषः १. १८, ३; २८, १; २६
 ३; ३१, ३; २. ३४, ३;
 ४; ३. १३, ४; १६, ५;
 २१, ३; ४; २४, २; ४.
 १, ७; २, ३; ३, १; २०
 ४; ३२, ३; ५. ३, ६;
 ११, ११; १२, १; १०;
 २५, ४; २६, ३; २७,
 २२; ३; २८, ११; ६. १,
 ३; ५८, १; ६१, १; ८५
 १; ८८, २; ८९, ३;
 १३३, १; ७. १४, ४;
 ६३, १; १०६, ५, ११०,
 ३; ८. ३, १६; १०(५),
 ३; ६. २, १४; १०. २,
 ५; ८; १३; १४; ३, ५;

८; ११; ८, २४; २८;
 ११. ६, ४; ७; ६, ४;
 २५; १२. २, ८; १२; ५,
 २१; १३. १, २०; २४;
 ४०; २, ८; २६; ३०;
 ३, १५; १४. १, ४६; २,
 २४; ३६; १५. ५, ६; १८
 १, ५; २८; ३०; ३६; २,
 ५५; ४, ३१; ४८; १६.
 १०, ६; १०; ११, ३;
 २६, ४; २१, ८; ३३, १;
 ३६, १; ५२, २; ५४, २;
 ५६, १; २०. २, ४; २७,
 ४; ३४, १; ३६, ११;
 ६७, ३; ६०, ३; ६५, १;
 १२७, ७.
 द्वेष-इव १०. ८, ४२.
 द्वेष-कामः ७. ५०, ६; २०.
 ८६, ६; ६६, ३.
 द्वेष-किल्बिषात् ६. ६६, २;
 ७. ११२, २; ८. ७, २८
 द्वेष-कृतम् ५. १६, १०.
 द्वेष-कृता ५. ७, ३; १४,
 ७; १२. ४, ११.
 द्वेष-कृताः १२. १, ४३;
 १६. ३५, ५.
 द्वेष-कृते १४. १, ६३.
 द्वेष-कृते इति द्वेष-कृते
 ६. १३८, ४.
 द्वेष-कोशः १०. २, २७.
 द्वेष-गोपा ७. २०, ५; १६.
 ११, ३.
 द्वेष-गोपाः २०. २१, ११.
 द्वेष-जन ११. ६, ५; १०, ५.
 द्वेष-जनाः ११. ६, २; २६.
 द्वेष-जनाः ६. १६, १; ६३,

१; ६. ७, १६; ११. ५,
२; १५. ३, १०.
वे व-जनेभ्यः ६. ५६, १; २.
वे व-जाः ६. २६, १६; १०.
६, ३२.
वे व-जाता २. ७, १.
वे व-जातेन १६. ३२, ७.
वे व-जाभिः २०. १२, २.
वे व-जामीनाम् ६. ४६, २;
१६. ५, ८; ८, ६.
वे व-जूतम् ७. ८५, १.
वे व-जूते ३. १८, २.
वे व-जूतैः ५. १८, ८.
वे वता ४. १, ५; ७. ८२, १;
१०. ८, २५; ३१; २०.
५०, २; १४३, २.
वे वताः १०. ६, १७; २६;
११. ७, ४; ८, १६; ३०;
३२; १२. ३, १६; ३५;
१५. ६, २२; १६. ४,
४; २७, १०.
वे व-तातये २०. ११८, ३.
वे वतानाम् ४. १४, ५; १५.
६, २३.
वे वताभिः ८. ८, २२; ११.
१, २२; १२. ३, ३३.
वे वताभ्यः १२. ३, ३८; ४६
४, ३२.
वे वताम् ३. २२, ३; ४. १४;
१; १५. १३, १३३.
वे वतायाम् १५. १३, १४.
वे वतायै १५. १३, १३.
वे वतासु ६. ११६, २; ७.
७८, २; ११. ४, २०.
वे वतै इति १२. ३, १२.

वे वत्याः १. २२, ३.
वे व-त्रा ५. १२, २; ७. ५३,
७; १२. ४, ४०; १८. ३,
४७; २०. १२, ५; १२७,
६.
वे व-त्वम् २०. ६३, २; १२३,
१; १२४, ५.
देवने २०. १७, ५.
वे व-पत्नी इति देव-पत्नी ६.
११८, ३.
वे व-पत्नीः ७. ४६, २; २०.
३५, ८.
वे व-पानः ७. ७३, ३; १८.
३, ५३.
वे व-पीयुः ५. १८, ५; १३;
१६. ५७, ५.
वे व-पीयुम् ४. ३५, ७; १२.
५, १५; १६. ५७, ४.
वे व-पीयून् ५. १८, ८; ११.
२, २३; १२. १, ३७.
वे व-पीयोः १२. ५, ६०;
६५.
वे व-पुत्र इति वे व-पुत्रे १८.
१, २५.
वे व-पुराः ५. ८, ६; २८, ६;
१०; ११. १०, १७.
वे व-पुराम् १४. १, ६४.
वे व-प्रसूतेन ६. १००, २.
वे व-बन्धुम् ४. १, ७; ५.
११, १२; १८, १३; ७.
२, १.
वे वम् ४. २५, ७; ५. १२,
६; ६. १, १; १४२, २;
७. १४, १; ५३, ७; ६.
६, १८; १०. ८, २२;

११. ६, ३; १२. २, ३३;
१३. २, १६; ३, १६;
४, १५-२३; २४; १५.
५, ८; १८. १, ५४; १६.
२४, १; २०. ४७, १३;
६५, १; १२६, १.
वे व-मलिः ८. ५, २०.
वे व-मनुष्याः ८. १०(२), २.
वे व-यजनः १०. ५, १५-
२०.
वे व-यजनम् ६. ६ (१), ३;
१२. २, ४२.
वे व-यजनाः १०. ५, २२.
वे व-यन्तः ७. २७, १; १८.
१, ४१; ३, २२; ३८; ४,
४५; २०. ७०, २; १०७,
१५; १४२, ४; १४३, ५.
वे व-यन्तम् १२. ३, १८.
वे व-यानः ११. १, २०; १८.
४, १४.
वे व-यानम् ८. १० (३), ६;
१५. १२, ५; ६.
वे व-यानाः ३. १५, २; ६.
५५, १; ११७, ३.
वे व-यानात् १२. २, २१.
वे व-यानान् ११. १, ३६;
१५. ११, ३.
वे व-यानैः १२. ३, ३.
वे व-यानैः २. ३४, ५; ६. ४,
३; १२. २, १०; ४१; १८.
४, २; १६. २७, ६.
वे व-युम् ४. ३१, २; २०.
२५, २.
वे व-युनाम् ८. ६, १३.
वे वयोः ४. २५, ७.
वे वरः १४. १, ३६.

वे-व-रथस्य न. न. २२.
 वे-व-वधेभ्यः द. १३, १.
 वे-व-वृद्धैः १८. ३, ४७.
 वे-व-वर्म १८. ३०, ३.
 वे-व-वाहनः २०. १०२, २.
 वे-व-वीतये ७. ५८, १.
 वे-व-वीतौ २०. ३७, ४.
 वे-व-सर्वनः प. ४, ३; द.
 १५, १; १८. ३८, ६.
 वे-व-सेनाः प. २१, १२.
 वे-व-सेनानाम् १८. १३, ६.
 वे-वस्य २. ३६, २; ४. १, ६;
 द. २३, ३; २३३, १; ७.
 १७, २; २५, २; ७०, ४;
 ७४, १; ८. ४, १३; २०,
 ६; १०. ५, १४; ८, ३२;
 १२. १, २०; १३. ३,
 १-२५; १८. १, ३२;
 १८. ६, १६; ४८, १;
 ५१, २.
 वे-व-हितम् ७. ८७, २; १८.
 १२, १; २०. ६३, ३;
 १२४, ६.
 वे-व-हृतयः २०. ८४, ६.
 वे-व-हृतिः प. ३, ५; १२.
 २, २२.
 वे-व-हृतिम् न. १० (१), ५.
 वे-व-हृतिषु प. ७, ४.
 वे-व-हृती २०. ६०, २.
 वे-व-हृत्याम् प. २४, १-१७.
 वे-व-हृतेनम् द. ११४, १.
 वे-व-हृतिः ११. २, १२; १२.
 ५, २६.

वे-व-हेतिम् १०. १, २३;
 ११. २, १६.
 वे-व-हेत्याः न. १, १२.
 वे-वा द. ३, ३.
 वे-वा २०. १४०, १.
 वे-वाः ४. १३, १२; द. २७,
 १; १२३, २; ३२; १३०,
 १; २; ३; १३१, १; २;
 ७. ८७, ७; १८. ७०, १;
 २०. १३५, १०.
 वे-वाः १. ६, १; ११, २;
 १३, ४; १८, २; १८, ४;
 ३०, ४; ३३, ३; ३५, ४;
 २. १, ५; ८, ४; १०,
 ८; १३, ४; ५; २८, ५;
 ३५, ५; ३६, ३, २; ५; ४,
 ४; ५, ३; ८, ४; १०,
 ३; १२; १८, ५; १; २२,
 १; ३; २६, १-६; ३०,
 ४; ३१, १; ७; ४. २, १;
 ८, २; ११, ६; १३, ४;
 १४, १; १६, १; १८, ४;
 २३, ६; ३०, २; ३५,
 ७; ३६, ५; ५. ३, ३;
 ४; ५; ८; ४, ३; ४; ८,
 ३; १२, ११; १७, ६;
 १०; १८, १; १८, १२;
 १३; १४; २१, ७; २५, ६;
 २७, १२; द. ३०, १;
 ४७, २; ६१, १; ६४, १;
 ८५, १; ८५, १; २;
 १००, १; २; १०८, १;
 ३; १११, ४; ११२, १;
 ११३, १; ३; ११२, १;
 २; ७. ५, १; ३; ४; ५;
 ६, १; १६, १; १७, ३;

२४, १; २५, १; ७०, २;
 ७८, १; २; ८१, ६; ८८,
 २; १०८, २; ११८, १;
 ८. १, २; ७३, २, २१; २७;
 ३, १४; ५, ५; ६; १०;
 १४; १८; ८, १३; १०
 (१), ५; १० (२), ७;
 १० (३), ५; १० (५), १;
 ४; ८. १, ५; १५; २, ७;
 १३; १७; १८; १८; ४,
 १५; १८; २०; ५, १३;
 ६ (५), २; १०, १८; १०.
 २, ४; ३, २; ५; ५, ४७;
 ५०; ६, १६; ३२; ७,
 १३; २३; २४; २५; २७;
 ३८; ३८; ८, ३४; ३५;
 ४०; ८, ८; १२; १०, ५;
 २६; ३४; ११. १, २;
 १०; ३३; ३७; २, २८; ३,
 २१; ४, ११; ५, १; २;
 ३; ५; ८; १८; २३; २४;
 ६, १२; १३; १४; २२;
 ७, २३-२६; २७; ८, ३;
 १०; १३; १७; १८;
 २८; ३१; १०, ११; १२;
 १४; १५; २७; १२, १,
 ५; ७; ५३; २, १७; ३,
 ३३; ३८; ५०; ४, २०;
 २२; २४; २५; ४१; ४२;
 ४८; ५०; १३. १, ७;
 १३; २५; ३५; २, १३; ३,
 १२; २३; २४; ४, १३;
 ५, ८; १४. १, १५; ३२;
 ५०; २, १०; ३२; ५३-
 ५८; १५. २, २; ३, १;
 ६, २२; १७, ८; १८. ६,
 ११; १८, १, ३१; ३२;

२५; २५; २५; २५; २०;
 २२; २२; २५; २५; २५;
 ५; २; २५; २५; २५; २५;
 २०; २२; २५; २५; २५;
 २२; २५; २५; २५; २५;
 २२; २०; २०; २५; २५; २५;
 २; २६; २; ६; २०; २;
 २५; २; २५; २; २; २५;
 २; २५; ५; २५; ५; २५;
 ५; २; २०; २५; २; २५;
 २; २५; ६; २५; २; २५;
 २५; २; २५; ५; २५;
 २२५; २; ५; २५; ५.

वेवा: २. २. २; २०; २; २;
 २; २२; २; २. २२; २;
 २५; ५; २२; २; २५; २;
 २५. २. २. २५; ५; २; २;
 २५; २५; २५; २; २६;
 २; ५. २. २; २५; २;
 २६; ५; २. ६; २; २६;
 २; २; २५; २; २५; २;
 २५; २; ६२; २; २५; २;
 २२५; २; २; २२५; २;
 २२५; २; ६. २६; ५;
 २. २. २५; ५. २२; २;
 ५; ६; २०. ६. २५; २५;
 २६; २२; २५; २५; २५;
 २; ६२; २.

वेवा: २. २. २; २०; २; २;
२. २०; २.

वेवाच्यो २०. २६. २.

वेवान् ३. ५; २; २०; २२;
 २५; ५; २२; २; २२;
 २; २५; २; ५. २२; २;
 ६. ५; २; २५; २; २६;
 २; २०२; ६; २. ५; २५;

२, २५; २, २५; २०(२),
 ५; २०(५), २; २०. २,
 २२; २२; ६, २६; २,
 २५; २, २२; २०, २;
 २२. २, ५; ५, २; २,
 २२; २०; २, २५; २०,
 २; २२. २, ५; ५, २०;
 २२; ५; २५; २५. २, ५०;
 २, २५; २, २५; २५. २,
 २५; २५. २५, २२; २५.
 २, २०; २२; ५६; २५.
 ५२; २; २२; २; २०. २२,
 ५; २५; २; २६; ५; २०२,
 २; २२५; ५; २२६. ५.

वेवान् २. २०, २; २५, २;
 २. २, २; २५, २; २५, २;
 २. ५, २; २०, ६; २५,
 ५; ५. २, २; २०, ६; २२,
 २; २५, २; २५, ५; २०,
 २; २२; २; ५. ५, २; ६,
 ५; २२, २; २०; २२; २६,
 ५; २५, २२; २०, २६; २.
 ५२, २; ५६, २; २५, २;
 २५, २; २००, २; २०५,
 २; ६. ५, २; ६, २; ५२,
 २; ५६, २; ५२, २; ५५,
 २; २६, २; २२२, २; २.
 २, २; २०(२), ५; २. २,
 ६; ५, ५; ६, २; २, २;
 २०. २, २२; ५, २; २२.

२, ५; ५, २; २२; २६;
 २२; २२; २२. २, २६; २,
 २५; २०; २५; २५; २५;
 २, २२; २२; २५. २,
 २२; २, २२; २५. २, ५;

२, ५; २, २२; २२. ६,
 २; २६. २, २; २५. २,
 २; २५; २, ५; २, ५;
 ६; २२; २५-२५; ५५;
 ५, २५-२५; २२. २, ५;
 २०, २; २२, ५; २२,
 २; २६, २; २२, ५; ५२,
 ५; ५६, २; ५५, २; ५२,
 २; २०. २५, २५; ५६,
 २६; ५५, ५; २६, २;
 २०६, २२; २५; २२५,
 २२.

वेवाच्यं ४. २, २-२; ५. २२,
२२.

वेवासः ६. २२५, २२.

वेवासः ३. २२, २; ६. २५,
 २; २०. २५, २; २२०, २;
 २२५, ५; २२६, ५.

वेवासः २. २५, २; २. २२,
 ५; ५. २, २; २. ५, २२;
 २२. २, २६; २२. २२,
 २२; २६, २२; २२; २२.

वेवि २. २२, ५; २. २५, ५; ५.
 ५, २; २०, २; २; ६. २०,
 २; २; ५२, २; २; २५,
 २२; २. २, ६; २०. २.
 ६; २५; २२. २, ५५; २,
 २२; ५, २५; २५; २५, २,
 ५५; ५, ५६; २०. २५२,
 २; २.

वेवी २. २५, २; २. २२, ५;
 २०, २; ५. २२, २; २५,
 २; २. २, २; २५, २; २;
 २; ५; २२, २; २५, २;
 २५, २; २२५, २; ६.
 ५२, २; २. ५, २; २०.

५, ४३; ८, ३०; ८, ११;
१०, १२; ११. १, ८;
१२. १, ४४; १३. ६, ५३;
१८. १, २६; २, २५;
१६. ७, ४; ८, ३; २०.
१३२, ११.

वेवी इति ४. २६, २.

वेवीः ५. १२, ५.

वेवीः १. ४, ३; ६, १; २.
१०, ४; ३. ४, २; २०,
३; ५. १२, ८; १७, १;
२७, ७; ६; ६. २३, १;
२४, १; ५१, २; ५६, २;
७. ४६, २; ८. ६; ११२,
१; ९. ५, १५; १०. ५,
७; ९, २७; ११. ६, ११;
२२; १४. १, ४५; २, ८;
४५; १८. ४, ३६; २०.
११, ८; २५, २.

वेवीः २. २, ४; ३. १३, ३;
५. ३, ७; ७. ४६, १; ७५,
३; १०. ५, ८-१४; १६.
१, १३.

वेवीम् ३. ८, २; १५, ३; ७.
४७, १; १३. २, ५; १६.
४, २; २०. १०७, १५.

वेवीषु ४. २, ६.

वेवुकामा १४. २, १७; १८.

वेवुषु १४. १, ४४.

वेवे ८. ४, १८.

वेवेन १. १, २.

वेवेभिः ३. १२, ५; ४.
१४, २; ७. ७५, २; २०.
६, ३.

वेवेभ्यः ४. २३, २; ५. ४,
७; ८, १; १२, ४; ५;
२७, ११; ७. ३८, २;
८१, २; ८४, २; ८. १०
(३), ६; ९. ३, २५-३१;
१०. ६, ५; २२-२८;
२१. ५, १६; ८, ३; १०;
१२. १, २२; २, ८; ५०;
१४. १, २४; २, ४६;
१५. २, ३; १८. २, ५३;
५४; ३, ४१; ४, ५२;
१६. ५४, ४; २०. ११,
७; ८७, ३.

वेवेषु ३. १७, १; ४. २८, ५;
५. २७, २; ६. २१, २;
२८, २; ५८, २; ७. २०,
१; ५४, १; ७३, ३; ८७,
८; १०३, १; ९. ४, ११;
५, १७; ६(६), १०; १०.
३, २५; १२. ४, ६; १२;
१३. १, ६०; १५. १२,
६; १०; १८. १, २६; १६.
३, ३; ६२, १; २०. ८०,
२; १२६, १२.

वेवैः २. ४, ४; १६, ४; ३.
१७, ६; ४. ८, १; ५.
१७, ११; २६, २; ३; ६.
१२, २; १२६, १; ७.
८०, १; ८८, १; १२. १,
५५; ३, १५; ४, २४;
१४. २, ४१; १८. ३,
२८; ४८, ४, १०; १६.
१७, १०; ४०, १; २०.
६१, १२.

वेवौ ३. २६, ६.

वेव्या २०. २१, ५; १४२, १.

वेव्याः १४. १, ४७; ६३.

वेव्याम् ६. १३६, १.

वेव्योप-सर्गाः १६. ६, ६.

वेव्यर्थ १४. १, १४.

वेव्यी १०. १०, १७; ११. ४,
१२.

वेव्वि ५. ११, ६.

वेव्वि ६. १०७, १-४; १४.
१, २५; १८. ३, ७०;
१६. ४८, २; ५०, ७.

वेव्विनः १६. २०, ३.

वेव्व २०. १३५, १; ३; ५.

वेव्वः ७. ११, १.

वेव्वः ४. १६, ८.

वेव्व-जनीः १०. २, २२; २३.

वेव्वम् ५. ४, १०.

वेव्वीः ५. २७, ६.

वेव्वीः ५. ३, ५; ११. १, १६;
२५.

वेव्वीत् ४. २६, ७.

वेव्वीनाम् ११. १, २३.

वेव्वीय १६. २, ६.

वेव्वीः १. १६, २; ३. २३, ६;
५. ३, ६; ६. ६८, २; ९.
४, ६; ११. ४, १६.

वेव्वीः १२. ३, ३२.

वेव्वीनाम् २०. ११, २.

वेव्वीम् ५. २०, ४; ६. ६१,
२; ७. ६, ३.

वेव्वीम् ६. ४, १; ७. १०५, १.

वेव्वीस्य २. २, २.

वेव्वी ५. १२, ७; ८. १, ३.

वैश्याः द. ४१, ३; न. ६, २१;
 १७, १, २८.
 वैश्यायाः प. २६, ११; न. ३,
 १८.
 वैश्या द. ५१, ३.
 वैश्यायै २. १२, ४; ४. २७,
 ६; ७. ५२, २; ७८, २;
 न. ३, २१; १६. २७, ६.
 दोग्धारः १०. १०, ५.
 दोग्धतः १२. १, ५८; २०.
 १०७, ३.
 दोग्ध्या-श्रिष्यम् द. ६, २.
 दोग्ध्या इति ६. ७, ७, १०.
 ६, १६.
 दोग्ध्याम् २. ३३, २; २०.
 ६६, १८.
 दोग्ध्याः १६. ४, ६.
 दोग्धा १६. ७, ६.
 दोग्धा इति द. १, १.
 दोग्हा १८. १, १८.
 दोग्हाः ४. ११, ४.
 दोग्हात् ७. ७३, ७; ६. १०,
 ४.
 दोग्हात् २०. ७, ३.
 दोग्हाम् ५. १७, १७.
 दोग्हाः ४. ११, ६.
 दोग्हायै २०. ८६, २.
 दोग्हायै-जीवित्यम् ४. १७, ५;
 ७. २३, १.
 दोग्हायै-भाष्यैः १४. २, २८.
 दोग्हायै-स्वल्पम् ४. १७, ५; ७.
 २३, १.
 दोग्हा २०. १३१, २०.
 दोग्हा द. १०३, २; ३; १०४, २.
 दोग्हात् ६. १०४, ३.

द्युति १२. ५, १५.
 द्युतु ११. १०, ६.
 द्युति द. ४६, ३; १२. २,
 १८; १८. ४, ८८.
 द्युति-द्युति २०. ५७, १; ६८,
 १.
 द्युति १. २, ४; ४. १, ४; २,
 ७; ११, १; १४, ४; १६,
 ४; ३०, ७; ३. ६०, ३;
 ६१, २; ३; १२०, १;
 १२६, १; ७. १, २; ६, ३;
 ६. ३, १५; ५, १५; ६,
 १३; ११. १, ३७; १३. १,
 ४३; ४५; २, २२; ४५;
 ३, २६; १८. १, ६१; २,
 ४७; ४६; ३, ५; ४, ५;
 ६; २८; १६. ६, २; २०.
 ११, ८; १६, ११; २६,
 ४; ३४, २; १३; ४७, १६;
 ६१, १०; ६३, ६.
 द्युतिम् ६. १०४, १.
 द्युतिम् ६. १०३, २.
 द्युति-इव ६. १२, १; ६६, ३;
 ७. ६५, १; १८. ३, २५-
 ३५.
 द्युतिः २०. ८१, १; ६२, १६;
 २०; १४३, ८.
 द्युति १८. १, २६; २०. ३४,
 १४; ३५, १४.
 द्युतिपृथिवी इति २. १, ४;
 १०, १-८; १२, १; २६,
 ५, ३. ४, ५; १५, २; ३१,
 ४; ४. ६, २; २६, ७; ३०,
 ५; ५. १२, ६; ३३, १;
 ३४, ३; ६. ३, २; ८, ३;
 ५५, १; ५८, १; ६२, १;

६४, ३; ७. ३०, १; ८२,
 ४; ५; ११२, १; ८. २,
 १४; ५, ३; ६; १८; ८,
 २१; २२; ६. २, २०; ४,
 १०; १०. ७, ३५; ८, ३६;
 ११. ३, २; ७, २; १३.
 १, ५; ६; ७; ३७; २,
 २६; ३५; ३, १; ४; १४.
 १, ५४; २, ४५; १८. १,
 २७; २८; १६. १०, ५;
 १४, १; १५, ५; २०, ४;
 ४६, १; ५८, ३; २०. ३५,
 ८; १०७, १४; १३७, १०.
 द्युतिपृथिवी इति २. १२,
 ५; १६, २; ४. २६, २-
 ६; ५. १४, १२.
 द्युतिपृथिवी इति २. २६,
 ४; ४. २२, ४; २६, १;
 ६. ४०, १; २०. ६१, १२.
 द्युतिपृथिवीः न. ६, १६.
 द्युतिपृथिवीभ्याम् ५. ६, ७,
 ७. १०२, १; ११. ३,
 ३३; १६. १७, ५.
 द्युतिपृथिवी-वन्तम् १६.
 १८, ५.
 द्युतिपृथिव्याः द. ५८, २;
 १६. ८, २६.
 द्युतिभूमि इति १८. १, ३१.
 द्युतिम् २०. ६, २; ४६, ५;
 ६२, ११.
 द्युति २०. ६५, २.
 द्युतिनासः २०. ६, ५.
 द्युति १८. ४, ५८.
 द्युतिम् ४. १२, २; १२. ३,
 ३२.
 द्युति-मिः द. ३१, ३; २०. २१,
 ४; ४८, ६.

द्यु-मत् २. ३५, ४; ५. २०,
 ६; ६. १, १.
 द्यु-मत्तः १८. १, ५७.
 द्यु-मत्-तम् २०. २१, ३.
 द्यु-मत्-तमा ५. २७, १.
 द्यु-मन्तः ४. १, ५; १८. १,
 ५७.
 द्यु-मन्तम् ४. ३१, ४; १८.
 ४, ८८.
 द्यु-मान् १८. १, २४; ५७.
 द्यु-मन् ६. ३५, ६; २०. २०,
 ३; ५७, ६; ७१, १४;
 ७६, ४.
 द्यु-मन्ना २०. ८६, ६.
 द्यु-मन्नानि ७. ७३, १०; २०.
 ६, ७; ६७, २.
 द्यु-मन्नाय २०. १४२, ५.
 द्यु-मन्निम् २०. २०, १; ५७,
 ४.
 द्यु-मन्नी २०. ३०, ३; ५७, २;
 १३७, १३.
 द्यु-मन्नेषु २०. १६, ७.
 द्यु-मन्ने १३. २, ३४; २०.
 १०७, १३.
 द्यु-मन्राजयः १६. २०, ३.
 द्यु-मन्सम् ७. ५०, ६.
 द्यु-मन्वे ७. १०६, ५.
 द्यु-मन्ते १२. ३, ४६.
 द्यु-मन् १८. १, २४.
 द्योः २०. १६, ४; १२३, २.
 द्यो-त-ताम् ४. १५, ८.
 द्यो-त-ते १३. ४, ४१.
 द्यो-त-निम् १८. १, ३५.

द्यौः २. १२, ६; १५, १; २८,
 ४; ३. ६, १; २३, ६;
 ४. २, ४; १६, ३; ३६,
 ६; ५. २८, २; ६. ३,
 १; ४, ३; ६, ३; ४४,
 १; ५३, १; ७७, १; ८८,
 १; १००, १; १२०, २;
 ७. ६, १; ८. १, १२;
 १७; ७, २; ६, ६; ६. १,
 २१; ५, २०; ७, २; १०,
 १२; १०. २, २४; २५;
 ७, ३; १२; ८, २;
 १०, ४; ३०; ११. २,
 १०; ३, ११; २०; ५,
 ४; १२. १, ५३; ३,
 २०; १३. ४, ३३; १४.
 १, १; ६; १०; २, ७१;
 १५. ४, १८; १०, ६;
 १७, ३; १८. १, ५;
 २, ४८; १६. ६, ८; ६,
 १; १४; ५४, २; २०.
 १५, ५; ७१, १; ७६,
 ६; ६१, ५; ६४, ८; १०६,
 २.
 द्यौः-इव ६. १४२, २.
 द्यौः-संशितः १०. ५, २७.
 द्रः ११. ७, ३.
 द्र-प्सः १८. ४, २८; २०.
 १३७, ७; ६.
 द्र-प्सम् १८. १, २१; ४,
 २८; २०. १३७, ८.
 द्र-प्स-वान् १८. ४, १८.
 द्र-व २०. ५, ५.
 द्र-व ३. ४, ५; ४. १२, ६;
 ७. ७३, ६; १०. १,
 २३; ६, ८; १८. २,
 ११; २३; ३, ८.

द्र-वतः १०. ७, ६.
 द्र-वन्तु ६. ८, ११.
 द्र-वन्तु २०. ७७, १.
 द्र-वन्तु ६. ८, १३-१८.
 द्र-विणः-द्रः २०. ६७, ७.
 द्र-विणः-द्राः १६. ३, २; २०.
 २, ४.
 द्र-विणः-द्रेषु २०. २१, १.
 द्र-विणम् २. २६, ३; ४.
 ३६, ४; ५. ३, ५; ७.
 ५, २; १७, ४; ६७, १;
 १०. १, १०; ५, ३७-
 ४१; १२. ५, ८; १३.
 १, ३४; १४. २, ७४;
 १८. ३, १; १६. ७१,
 १; २०. ६१, ७.
 द्र-विणस्य १२. १, ४५.
 द्र-विणा ४. ३०, ६; ७. ७८,
 २; १८. ३, १४.
 द्र-विणानि ७. ८२, १; १६.
 ३१, ६; ११.
 द्र-विणे ६. ४७, १; १२. १,
 ६.
 द्र-विणेन ६. २, १५; १०. ६,
 २६.
 द्र-विणम् १८. १, २५.
 द्र-ष्टारः १६. ४७, ३.
 द्र-ष्टुम् ११. ५, ३.
 द्रा-घीयः ८. २, २; १२. २,
 ३०; २०. २१, ११.
 द्रा-तु ६. ६६, १.
 द्रा-न्तु ६. १२६, १; २; ३;
 १४. २, ११.
 द्रा-पिम् १३. ३, १.

द्वाहि द. १४, २.
 दुग्धम् १. १०, २.
 दु-घनः ७. २८, १.
 दुतः द. ५१, १.
 दुपदात्-इव द. ११५, २;
 ३.
 दु-पदे द. ६३, ३; ८४, ४;
 १६. ४७, ८; ५०, १.
 दुवयः ५. २०, २.
 दुवये ११. १, १२.
 दुहः २. १०, १-८; ७. ७७,
 २; १०३, १; ८. ४, ७;
 १६. ६, १०; १६. १५,
 २.
 दुहः द. ५, ४.
 दुहन् २०. ६६, ८.
 दुहः ८. ४, ७; १७.
 दुहणः ४. २६, १; २.
 दुहणे २०. ३६, ८.
 द्रोघ-वाचः ८. ४. १४.
 द्रोण-कलशाः द. ६ (१),
 १७.
 द्रोण-साचम् २०. ६४, ४.
 द्रुया १६. ७, ५.
 द्रुयानि ४. २४, ७.
 द्रुयाविनः द. २८, १.
 द्रुयैः २०. २५, ३.
 द्रा द. ६, २०; १८. २, ३३;
 २०. ७२, २; ७५, १.
 द्राः द. ३, २२.
 द्रादश ४. ११, ११; १०. ८,
 ४; ११. ६, २२.
 द्रादश-अरः ४. ३५, ४.

द्रादश-अरम् द. ६, १३.
 द्रादश-अहः ११. ७. १२.
 द्रादश-अहेन द. ६ (४), ८.
 द्रादश-आकृतिम् द. ६, १२.
 द्रादश-अचेभ्यः १६. २३, ६.
 द्रादश-धा द. ११३, ३.
 द्राभ्याम् ७. ४, १; २०. ६१,
 ४.
 द्रारः ५. २७, ७.
 द्रारः ५. १२, ५.
 द्रारम् १४. १, ६३.
 द्वि-आस्या ५. १६, ७.
 द्वि-आस्यात् ८. ६, २२.
 द्विः ५. २, ३; २०. २१, ६;
 १०७, ६.
 द्वि-क्षत् ३. ३०, ३.
 द्वि-क्षत् १२. १, १८; २३;
 २४; २५; २, ३३.
 द्वि-जानाम् १६. ७१, १.
 द्वि-जिह्वा ५. १६, ७.
 द्वि-ता २०. ६२, १७; १०५, ५.
 द्वि-तीयः १३. ४, १६; १५.
 १५, ४; १६, २; १७, २.
 द्वि-तीयम् १०. ८, १७.
 द्वि-तीया ११. ५, ४.
 द्वि-तीयाम् ११. १, २४; १५.
 १३, ३.
 द्वि-तीये द. ४७, २; द. १,
 १२.
 द्वि-तीयेभ्यः १६. २२, ६.
 द्वि-पदा द. ३, २१.
 द्वि-पदः १३. २, २७; ३, २५.

द्वि-पदः ३. २१, २; ४. २,
 १; २८, १-६; द. २८,
 ३; १०. २, ६; ११. २,
 १; १२. १, १५; १३. १,
 २; ३, २४.
 द्वि-पदा द. १०, २; १६.
 १५, २.
 द्वि-पदाम् २. ३४, १; ८. २,
 ४; २३; १३. ३, २५;
 १६. ३१, ५.
 द्वि-पदी द. १०, २१; १०.
 १, २४; १३. १, ४२.
 द्वि-पदे द. २७. १; ११. २,
 २८; १४. २, ४०.
 द्वि-पात् १३. २, २७; ३,
 २५.
 द्वि-पात् द. १०७, १-४; ८.
 ८, १४; १६. ३१, ४;
 ३४, १.
 द्वि-पादः १२. १, ५१.
 द्वि-बर्हि-अमा २०. ६०, १.
 द्वि-बर्हि-सः २०. ६१, ५; ६२,
 ६.
 द्वि-भाग-घनम् १२. २, ३५.
 द्वि-मूर्धा ८. १० (४), ३.
 द्वि-राजे ५. २०, ६.
 द्वि-रात्रः ११. ७, १०.
 द्वि-दर्श २०. १२७, २.
 द्वि-वृषः ५. १६, २.
 द्विषः २. ६, ५; ४. ३३, ७;
 द. ३४, १; २; ३; ४; ५;
 १६. १५, १; २०. ४३, १;
 ४६, २; ६७, १; ६२,
 ११.
 द्विषः ५. ६, ४.

द्विषतः १. २१, ४; ६. ६(२),
७; १०. ६, १; ६-१७;
१६; २०; २१; ३१; ११.
१, ६; १२; २१; १६. २८,
१; २; ३; ५-१०; २६, १;
२; ३; ४; ५; ६; ७; ८;
९; ३०, ४.

द्विषताम् ५. २०, १२; २८,
१०; ७. १३, १; २; १६.
२८, ४.

द्विषते ५. ३, ७; ६. ४६, ३;
७. ११५, १; १६. ६, ३;
१७. १, ६; २४; १६.
५७, २; ३; ५.

द्विषन् १. १६, ४; ६. ६(२),
७; १७. १, ६.

द्विषन्तम् ४. ३५, ७; १५. १,
८; १६. ७, ६.

द्विषन्ति ६. ५, २; १०. ३, ३;
१२. ३, ४६.

द्विषेभिः १६. ५६, ६.

द्विष्टः ५. १८, ५

द्विष्मः २. ११, ३; १६, १-
५; २०, १-५; २१, १-५;
२२, १-५; २३, १-५; ३.
२७, १-६; ६. २६, ३;
७. ३१, १; ८. ५, १०.
५, १५-२१; २५-३५;
१२. २, ३; १६. १, ५;
६, ४; ७, ५.

द्विष्मः १६. १४, १.

द्विषिपिनः १६. ४६, ४.

द्विषिपिन्म् ४. ८, ७.

द्विषिपिनि ६. ३८, २.

द्वे इति ५. १५, २; ६. ८३,

२; ८. २, २१; १३. २,
२८; ४२; १६. १, १६.
द्वेषः ६. ४, २; ७. ६१, १;
६२, १; ८. ४, २; २०.
१२५, ६; ७.

द्वेषत् १२. १, १४.

द्वेषासि १. २, २; ५. २२,
१; १८. २, ४७.

द्वेषाम ६. २६, ३.

द्वेषि २. ११, ३; १६, १-५;
२०, १-५, २१, १-५;
२२, १-५; २३, १-५;
३. २७, १-६; ७. ३१,
१; ८. ५; १०. ५, १५-
२१; २५-३५; १२. २, ३;
१६. १, ५; ६, ४; ७, ५.

द्वेषु १६. ७, ५२.

द्वेषिम् ३. ६, १; ३; ५.

द्वेष्यः ६. २, १४.

द्वेष्या १. २०, १; ५. ३, ६.

द्वौ ४. १३, ३; १६, २; ५.
२३, ४५; ८. १०(२),
६; १०. ४, ८; १५. ३,
४; १६. ४७, ५; २०.
१३२, १५; १३३, १; २;
३.

ध

धत् २. १३, २; १६. २४, ४.

धत् २. १३, २; ३४, २; ६.
४१, ३; ५५, १; ७. ८२,
१; ८७, ३; १०. ५, ७-
१४; १६. १, १३; १८.
३, ४३; ४, १; १६. २४,
४; २०. ३४, ५.

धत्तु १६. २४, १; २; ३.

धत्तम् २०. १७, १२; ३७, ७.

धत्तम् २. २६, ३; ५.
२५, ५; २८, ६; ५.
८; ७. ४२, २; ८. २.
४, २; ११. ६, ३; २.
१३६, २.

धत्ताम् ३. २२, ४; ४. ३.
७; ३६, १०; ५. २५,
१६. १, ५३.

धत्ते १०. ७, ४२.

धत्ते ८. १० (५), १२.

धत्स्व ८. ३, २; १६.
४५; २, ३६; १६. २.
५.

धन-कामः ५. १८, ५.

धन-काम्या १२. २, ५१.

धन-जित् ५. ३, ११.

धन-दाः ३. १५, १; २०, ३

धन-पतिः ४. २२, ३; १०
१०, ११.

धन-पत् २. ३६; ५. २३, ३

धन-पालः १६. ३५, २.

धनम् १. १५, ३; ४; २. ७

४; ३. १५, २; ५; ६; ६
३१, ७; ३८, ३; ५. १६
६; ६. ८१, १; ७. ५०
६; १०६, ५; ८. ५, १६
११. १, २८; १२. १
४०; १६. ३१, १०; २०.
५६, ३; ८६, ५; ९.

धनम्-जयः ३. १४, २; ७.
५०, ८.

धनम्-जयम् २०. २४, ६.

धन-सनिः १८. ४, ३८.

धन-साः १६. ३१, ८; २०.
१०, १; ५६, १.

धन-सातये १६. ३१, ८.

धन-सैः २०. ६१, ७.

धनस्य १६. ३१, ६; २०.
११८, ३.
धनी ५. २, ४; १६. ४६, ७;
२०. ५६, ३; १०७, ७.
धनी-इव १६. ३५, ३.
धनीत् १२. २, ३७.
धनीनान् ४. २२, ३; १०. ८,
४२; २०. ११, ११; ६८,
६.
धनीनि ७. ५०, ७; २०. १७,
१०; २७, ६; ८६, १०;
६४, १०.
धनुः ४. ६, ६; ३०, ५; ७.
५०, ६; ११. २, १२; १५.
१, ६; १८. २, ६०.
धनुः-इव ४. ४, ६; ६. १०१,
२.
धनुः-भिः ५. १८, ८.
धनुः १. १७, ४.
धने २०. ६, ३; ४६, ६.
धनेन ३. १५. ५२; ६५, ७.
३३, १; ८१, ३; ४, ५;
१४. १, ४८; २, ७०;
१८. ३, १७; १६. ३१, ७;
६४, २.
धनेः ५. ४, २.
धन्व ६. ३४, ३; २०. १२६,
२०.
धन्व ५. ६, ४.
धन्व-इव ७. ११७, १.
धन्वन् ५. १३, १.
धन्वनः १. ३, ६; ४. ६, ४;
५. १३, ६; ६. ४२, १.
धन्वनाम् ११. ६, १.
धन्वनि ४. ४, ७; ६. १००,
३; १०१, ३.

धन्वन्त्याः १. ६, ४; १६. २,
२.
धन्व-सु २०. ६५, २; ३; ४.
धन्वानि ७. ४१, १.
धन्वतु ३. २, २२.
धन्वनयः ६. ६०, २.
धन्वनिः १. १७, २.
धन्वनिभ्यः २. ३३, ६; २०.
६६, २२.
धन्वनीः ७. ३५, २.
धन्वनीनाम् १. १७, ३.
धन्वन्तः १८. ३, २२.
धन्वन्तम् २०. १३७, ७.
धन्वन्तु ८. १, १६.
धन्वन्तः २०. १२६, १०.
धन्वन्ति १८. २, २८.
धन्वामि ८. २, ४.
ध्वयेत् ६. ५, २३.
ध्वरिष्ये ५. ११, ३.
ध्वरुणः १६. ३, ३; १८. ३,
२६; ३६.
ध्वरुणम् ४. ३२, ७; ७. ३,
१.
ध्वरुणाय ६. ६२, ३.
ध्वरुणी ३. १२, ३.
ध्वरुणी १२. ३, २४; ३५; २०.
६४, ४.
ध्वरुणेषु ५. १, ६.
ध्वर्ता ५. १, १; १२. ३, ३५;
१६. ३, ३; १८. ३, २६;
३६; १६. १०, ३.
ध्वर्तारः १८. १, २.
ध्वर्तारा ७. ७३, ४.
धर्म ६. ५१, ३.
धर्मः ११. ७, १७; १२. ५,
७.

धर्म-कृते २०. ६३, ५.
धर्मणा ६. १३२, १-५; ७.
२५, ३; १२. १, १७;
१४. १, ५१; २०. ६४,
१; ५.
धर्मणि ७. १४, ४.
धर्म-धृतः १. २५, १.
धर्मत् २०. ४६, ३.
धर्म-भिः १८. २, ७.
धर्मम् १८. ३, १.
धर्माणि ५. १, २; ७. ५, १;
२५, ५; ६. १०, २५.
ध्रुवः २०. १३१, १४.
ध्रुवात् ५. ५, ५.
ध्राः ५. २५, ७; ६. १२६, २;
७. ११५, २; २०. ३५,
१६; २३७, १०.
ध्राक् ८. १, ११.
ध्राणिकाम् २०. १३६, १०.
ध्रात् २. १०, ३; २६, १; ६.
६१, १; १३. १, २०;
१६. ६, २; १८. ३, ६३;
४, ५४; २०. १६, १२.
ध्रातः ५. २५, १०.
ध्रातः ७. १८, १; १२. २,
२५.
ध्रातवे ६. ८१, २; ७. १०,
१.
धाता ३. ८, २; ४. १२, २;
५. ३, ६; २५, ४; ५; ६.
६०, ३३; ७. १७, १-४;
१६, १; ८. १, १५; ५,
१८; ६. ७, १०; २१;
१०. ६, २१; ११. ८,
५; ८; ६, २५; १३.
४, ३; १४. १, ३३; ३४;
५६; २, ३३; १८. ३,

२६; ४, ४८; १६. ६,
१२; १०, ३; २०, १; २१,
३.
धातारम् ११. ६, ३.
धातु १८. १, १६; २०. १२,
६.
धातुः २. ३६, २; ११. ८, ६.
धातु-भिः २०. ६०, २.
धात्रे ३. १०, १०; १६. ३७,
४.
धानाः १८. ३, ६६; ४, २६;
३२; ३४; ४३.
धान्यम् २. २६, ५; ३. २४,
२; ४; ६. ११७, २; ८.
२, १६; १६. ३१, ५;
१०.
धान्यस्य २. २६, ३.
धान्याय ६. ५०, १.
धान्ये ५. २६, ७.
धापयाथः १२. ३, ५१.
धापयामः १६. ४६, ४.
धाम् ७. ६७, ८.
धाम १. १३, ३; २. १, २; ४.
१, ६; ६. ३१, ३; ७. ८,
१; १६, २; ८. ६, १०;
२५; २६; १५. २, ४;
१२; १८; २४; ६, ३; ६;
६; १२; १५; १८; २१;
२३; २६; ८, ३; ६, ३;
१८. १, ७; २०. १५, ३;
४८, ६; ४६, ३; ६१, २.
धामन् ४. २५, ७.
धामनि-धामनि १२. १, ५२.
धाम-भिः १६. ४७, १; २०.
१६, ४.
धाम्-शः ६. ६, १६.
धाम-सु ६. ३६, १; ७. ६८,
१.

धामानि २. १, ३; १४, ६;
७. ८३, १.
धाम्नः-धाम्नः ७. ८३, २.
धाम्ना ५. २७, ८; १०. ५,
७-१४.
धायि ५. ३०, १५; १८. १,
३; २०. ३०, ४; ६०, २;
६२, १७; १०५, ५.
धारय ६. ७६, २; ८१, २;
८७, २; ७. ८२, ३; १६.
३१, १२.
धारयतम् ६. ५४, २.
धारयतात् ३. ५, २.
धारयताम् ६. ८८, २.
धारयति १०. ७, ११.
धारयतु ८. ६, २०.
धारयन् ७. २५, ५.
धारयन्तम् ७. ७८, २; ८. ४,
१३.
धारयन्ति १२. १, १; १८.
३, ५२.
धारयन्तु १. ६, ११;
धारयन्ते १८. १, ३५.
धारयन्ते १८. १, ३२.
धारया ७. ५०, ६; ६०. ६,
२५.
धारयात् १८. ३, २६.
धारयामः १. ३५, ३.
धारयामि ८. २, ३; १४. १,
४७.
धाराः ४. ११, ४; ३४, ५;
६; ७; ७. ८२, १; १०७,
१; ६. ५, १५; १२. १,
४५; ३, ४१.
धाराभिः २०. ६, ६.

धाराम् ३. १२, ८.
धारुः-इव ४. १८, २.
धाव १२. ५, ५५; २०, ७६,
३.
धावत ४. ३७, १२; ५. ८,
४; २१, १०; ६. २, १;
८. ८, १६; ११. १०, १;
१६. २७, ६.
धावतात् १६. २५, १.
धावति २०. १३६, १०; ११;
१४.
धावतु ६. ६२, ३.
धावतु ३. १८, ६१; ५. २०,
५; १६. ४७, ७; २०. ५,
२.
धावते १८. ४, ८६.
धावथ ६. ६६, २.
धावन्तम् २०. १२८, १५.
धावन्तम् २०. १३६, ११.
धावन्ति ५. २१, ५.
धावन्ति १०. ६, १४.
धावन्ति १२. ५, १८.
धावन्ती १२. ५, १८.
धावन्तु ५. ३१, २.
धावन्तु ११. ६, १४.
धावमानम् १३. २, ३७.
धावसि ६. १३१, ३; २०.
१२६, २.
धावात् १०. ३, ६.
धास्यवे ४. १, २.
धास्युः २. १, ४; ५. १, २.
धित-वानम् २०. ६, ३.
धियः ६. २, २५; १६. ४२,
४; २०. ११, ५; ३५, ३;
६५, ४.
धियम् ३. १५, ३; १६, ३;
२०. ३५, १६; ८६, ७;
६१, १.

धिया २. ५, ४; ६. १६, १;
 १०. १, ८; १८. १, १८;
 २०. ३६, ७; ७६, ४;
 ८४, २; ६७, २; ११३,
 १.
 धिया-यवः २०. ७१, २.
 धिया-वसुः २०. ३५, १६.
 धिये ६. ४, ३; ४१, १.
 धिषणाम् २. १४, १.
 धिषणा २०. ३१, ५; १०६,
 १.
 धिषणे इति २०. ६४, ८;
 ११३, २.
 धिषण्याः २. ३५, १; ७. ६७,
 १.
 धिष्व २०. ३६, ६.
 धोः १८. १, २१; २०. ८६,
 ३.
 धीतम् ७. ५६, ३; २०. १०,
 २; ५६, २.
 धीतिः ११. १, ११.
 धीति-भिः ६. १०, १७.
 धीती ७. १, १; ६. ६, ८.
 धीभिः ५. १२, २; २०. ८;
 १६. ११, २; २०. १२,
 ४; २५, ७; ३३, २; ६१,
 ८; १४२, ६.
 धीमहि ७. १७, २; ७१, १;
 ८. ३, २२; २०. ७२, १.
 धीम् २०. १२७, ६.
 धीयताम् ४. १२, ४; ७.
 ६६, १.
 धीयते २०. ५६, ३.
 धीयस्व १८. २, २०.
 धीरः २. ३५, ३; ३. २१,
 ४; ६. २, ६; ६, २

१०. ८, ४४; ११. ४,
 २४; १६. ५६, १.
 धी-रणासः २०. ११, ८.
 धीर-तरः ५. ११, ४.
 धीर-तराः १०. १, १८.
 धीरम् १०. ८, ४४; २०.
 १२६, १६.
 धीराः ३. १७, १; ११. ६,
 २२.
 धीराणाम् २०. १२८, ४.
 धीरासः ६. ४, ८.
 धीरी ११. १, १३.
 धीवानः ३. ५, ६.
 धुञ्जे १०. १०, ८२.
 धुञ्ज्व १०. ६, १२; १८. ४,
 ६.
 धुन-इतयः २०. ८८, २.
 धुनिम् २०. ३७, ४.
 धुरम् ५. १७, १८.
 धुरा ६. ६, १६.
 धुरि ५. १७, १५; ६. ६,
 ६; १८. १, ६; २०.
 ७२, १.
 धुर्यम् ५. १, ४.
 धुवामि ३. ११, ७.
 धृतस्य २०. ३३, १.
 धृनु ११. २, १६.
 धृनुते ५. १६, ७; १६.
 ३६, ४.
 धृनुष्व १६. ४६, २.
 धृनुहि ५. २२, ७.
 धृनोति ६. ४, १३; २०.
 २; ७३, ५.

धूम-अग्नी ११. १०, ७.
 धूमः १८. ८, ५६.
 धूमः-इव ६. ८६, २.
 धूम-केतुः १८. १, ३०; १६.
 ६, १०.
 धूमम् ६. ७६, २; ८. ८, २;
 ६. १०, २५; ११. १,
 २; १२. ३, ५३.
 धूम-शिखाः ११. ६, १६.
 धूमान् ६. ११३, २.
 धूयताम् १. १४, २.
 धूर्वन्तम् ८. ३, २१.
 धूर्वन्तु १. १६, ४.
 धृतः ६. ४, १५.
 धृत-राष्ट्रः ८. १०(५), १५.
 धृत-व्रतः ७. ८३, १; २०.
 ५४, १.
 धृत-व्रतौ ७. ५८, १.
 धृता १२. १, २६.
 धृताम् १२. १, १७; २७.
 धृथाः ३. २५, १.
 धृषत् ७. ७६, ६; २०. १४,
 २; ५२, ३; ५७, १६;
 ६२, २.
 धृषता २०. ३६, ६; ३७, ३.
 धृषत्-वर्णम् ७. ७१, १; ८.
 ३, २२.
 धृषाणः ६. ३३, २.
 धृषितः ६. ३३, १; २०.
 १३७, ११.
 धृष्यावे ७. ११६, १; १८. १,
 ३७; २०. ५६, ३.
 धृष्ण २०. ६२, ५.
 धृष्ण-ध्रोजसम् २०. ६२, १८.

धृष्णुः ५. २६, १०; १८. २,
 ५८.
 धृष्णुना १६. १३, ३.
 धृष्णुम् १. १३, ४; २. १४,
 १.
 धृष्णु-या २०. २१, ७; ५१, २;
 ८३, २; ६८, २.
 धृष्णु-सेनः ५. २०, ६.
 धृष्णु इति २०. २६, ५; ४७,
 ११; ६६, १०,
 धृष्णो इति २०. ३७, ३; ५२,
 ३; ५७, १६; ७७, ७;
 १३२, २.
 धृषेवः २. ५, ६; ३. १२, ३;
 ४. ३६, ८; ७. ७३, ३;
 ८. ५, २५; १८. ४, ३३;
 ३४; २०. ६, १; ३०, २;
 ४८, १; ४८, ४; ६२, १६;
 १०६, २; १२१, १.
 धृषेनाः २०. ११, ३; १७, ६.
 धृषेनाभिः २०. २५, ७; ३३, २.
 धृषुः ३. १०, १; ४. ३४, ८;
 ३६, ३; ४; ६; ५. १७,
 १८; ६. १, २२; २, ५;
 ५, १०; १२. १, ४५;
 ३, ४६; १३. १, २७; १८.
 ४, ३२; २०. २७, ३.
 धृषुका ३. २३, ४.
 धृषु-भ्यः ६. ५६, १.
 धृषुम् ३. १०, २; ७. ७३, ७;
 १०४, १; ८. ४, २१; ५,
 २६; १०, ४; ११. १, ३४;
 १८, २, ३०; ४, ३०.
 धृषुम्-इव १३. २, ४६.
 धृषु इति ४. २२, ४.
 धृषुनाम् ४. २७, ३.

धृषेनाः ७. १, १.
 धृषि १. ६, ३; २. २६, २;
 ३६, ८; ४. ४, ४; ८; १२,
 ५; १४, ७; ८; १६, ७;
 २२, ३; ३२, ४; ५. १४,
 ४; २५, ३२; ८; १०; ११;
 १२; १३; ६. १, १; २६,
 १; ७६, ३; ८१, २; ८२,
 ३; १३३, ४; १३६, ५;
 ७. २०, ४; ५५, १; ७६, ६;
 ७६, १; ८६, ४; ८८, १; ८.
 ३, ३; २१; ९, ७; ९. ५,
 ५; ११. १, २१; २३; ४, ८;
 ५, २५; १०, ४; १२. १,
 १२; १६; १३; २, ४५;
 ४६; १३. १, १२; १४. २,
 ६; १६. ६, ४; १७. १,
 ६-१६; २४; १८. १, ४२;
 ४३; २, १२; ३, १; ७१;
 ४, ११; ४६; ४७; १६. ३,
 ३; ४, ३; ३१, १२; १३;
 ३७, २; ५२, १; २; ६४,
 ४; २०. ५५, ३; ७१, १३;
 १४; ८६, ७.
 धृषिः ६. १०, २६.
 धृषिम् ६. १८, १.
 धृष्या ३. १, ५; २, ३.
 धृषिताम् ६. १७, १-४;
 १४१, १; ८. १, ११; १२;
 १३; १६; १७.
 धृषिस्व १२. ३, ३५.
 धृषुः ६. ८७, १; २; ८८, १;
 ३; १६. ४५, ४.
 धृषुम् ६. ८७, ३; ८८, १; २५;
 ७. ६४, १; ८७, १२; ८.
 १०, ८; १४. १, ४७.
 धृषुयः १६. १०, ८.

धृषुवा ३. १२, २; २७, ५; ६.
 ८८, १३; १२. ३, ११;
 १८, ४; ५.
 धृषुवा-इव १२. १, ४५.
 धृषुवाः २. २६, ४; ८. ७, ८;
 १२. १, २७; १७. १, २०.
 धृषुवाम् ३. १२, १; १२. १,
 ११; १७; १५. ६, १; १४,
 ६.
 धृषुवयः ६. ८८, ३.
 धृषुवायाः ४. ४०, ५; ६; ५.
 १०, ५; ६, ३, २६; १५.
 ४, १३; १५; ५, १०;
 ११; १६. १७, ६; १८, ६.
 धृषुवायाम् ३. २६, ५; ४. १४,
 ८; १८. ३, ३४.
 धृषुवयि १२. ३, ५६.
 धृषुवासः ६. ८८, १.
 धृषुवे १८. ४, ६.
 धृषुवेण ६. ८७, ३; ७. ६४, १.
 धृषुजेव १६. १३, ११.
 धृषुनयः ५. २०, ७.
 धृषुसनी ६. १०, ७.
 धृषुङ्नाः १२. ४, ८.
 धृषुङ्नाः ११. ६, ६.

न

न १. ११, ४; २०, ४; २७,
 ३; ३२, १; २; ३४, ५;
 ३५, २; २. ५, २; ३;
 १५, १-२; २७, १;
 ३०, १; ३५, १; ३; ३२,
 ६; ६, ७; ८, ४; २६, २;
 ३; ६; ३०, ४; ४. १, ७;
 ३, ७; ५, २; ६, ३;

१०; ११७, ८; १४; १४०,
 १; ३; १४२, ४.
 न २०. १२५, ७.
 न-इव १. ११, ४; १०. ८,
 २५.
 नः १. २, ३; ४, ३; ३; ५,
 १; २; ३; ६, १; ४;
 ७, ३; ५; ६; १०, ४;
 १२, १; १३, २; ४; १६,
 ४; १८, १; १९, १; ३;
 ४; २०, १; २१, १; २;
 २५, १; २; ३; २६, ३;
 ४; २८, २; ३१, २; ३;
 ४; ३३, १; ३; ३; ४;
 ३४, १; २. १, ३; ३, ६;
 ४, २; ३; ६; ५, ४; ६,
 ३; ७, २; ३; ४; ५; १२,
 ४; ६; १३, २; २५, १;
 २७, ७; २८, ३; ४; ३५,
 १; २; ३; १; ३; ३. १,
 १; २, १; ४, २; ४; १०,
 १; २; ३; ७; ८; ११, १२,
 ४; १५, १; ४; ७; ११६,
 ३; ५; ७; १७, २; ४;
 ३; १; १८, ३; २०, १;
 २; ३; ५; ६; ८; ११,
 १-११; २८, ३; ५; ६;
 ७. ७, ७; ८, ६; १०;
 १०, १; ३; ४; ६; ११,
 ५; १५, १०; १२; १७,
 २; २३, १; २; ३; ४; ५;
 ६; ७; २४, १-७; २५,
 १-७; २६, १-७; २७,
 १-७; २८, १-७; २९,
 १-७; ३१, २; ६; ३२,
 ३; ३; ५; ६; ७; ३३,
 १-११; ३६, १२, २;
 ३८, ३; ५; ५. ३, ३;

५; ६; ७; ८; ९; १०;
 ११; ५, ५; ६; ६, ३; ५;
 ६; ७; ७, १; ३; ६;
 ११, ११; १२, २; ८; १८,
 १४; १९, ८; २१, ८;
 १२; २२, ८; १०; २७,
 ८; ११; १०; २८, २; ६.
 १, ३; ३, १; २; ३;
 ४, १; ३; ६, २; ३; ७,
 १; २; ३; २३, ३; २४,
 ३; २६, १; २; २७, १; २;
 ३; २८, १; २९, २; ३२,
 १; ३; ३३, ३; ३४, १; २;
 ३; ४; ५; ३५, १; २;
 ३७, २; ३; ३८, १-
 ४; ३९, २; ४०, १;
 २; ३; ४; ४१, ३; ४५,
 ३; ४६, २; ४७, १; ३;
 ४८, ३; ४; ४९, १;
 २; ३; ४; ५०, १;
 ५१, ३; ५२, १; २;
 ३; ५५, २; ५६, १;
 ५७, २; ३; ५८, ३; ६२,
 १; ६३, ४; ६५, १; ७७,
 ३; ७८, १; २; ७९, ११,
 ३; ८०, १; ३; ८१, २;
 ३; १०४, २; ३; १०६,
 २; ३; १०७, १-४;
 १०८, १; ११४, १; २;
 ११५, १; ११६, १; २;
 ३; ११८, १; २; ११९,
 १; १२०, १; २; १२१,
 २; १२२, ५; १२५, ३;
 १२६, २; ३; १२८, २;
 ४; १२९, ३; १३३, १;
 ४; ७. २, १; ५, ५; ६,
 ४; ८, ४; ११, २; १७,
 १; ४; १८, १; २०, १;
 २; ४; ६; २२, १; २४,
 २; २६, ३; २८, १; ३१,
 ३; ३३, ३; ३४, १; ३१,

१; ३८, १; ४१, २;
 ४२, १; २; ४६, १; ४७,
 १; २; ४८, १; ३; ४९,
 १; ५०, ३; ५१, १;
 ५२, १; ५३, ६; ५५, १;
 ५६, १; ६०, २; ३; ५;
 ६३, १; ६८, १; ३;
 ६९, १; ७०, ३; ७३,
 ७; ८; ७७, २; ७९, १;
 ३; ४; ८०, २; ३; ८२,
 १; ८३, २; ८४, १;
 ८६, १; ८९, १; ९४, १;
 ९७, २; ९; १०३, १;
 १०६, १; १०८, १;
 १; १०९, १; ५; ७;
 ११०, ३; ११२, १; ११५,
 २; १. २, १७; ३, १;
 ११६; २०; ४, १०; २३;
 ५, १७; ७; १७; ८, ७;
 १७; १. ३, ६; २४; ४,
 २; २२; २३; २४; ५,
 २; २७; २८; १०, ४;
 २९; १०. १, ६; २०;
 २२; २६; ३, ८; ५, २३;
 ४५; ६, ४; ५; ११. १,
 १७; २, १; ११; ११;
 ११; २०; २१; २६;
 २६; ३१; ४, ५; ६;
 ८; ६, १-६; ८-२२; ८,
 २; २३; १०, २६; १२.
 १, १-१०; १२; १३;
 १४; १६; १८; २२; २३;
 २४; २५; ३०; ३२;
 ३४; ३६; ४०; ४१; ४३;
 ४४; ४६; ४७; ५२; ६२;
 २, ३; ७; १३; १५;
 १८; २२; २३; ४६; ३,

नखेभ्यः २. ३३, ६; २०. ६६,
 २२.
 नखेषु १६. ८, १.
 नखिकात् ८. ६, २१.
 नखा ५. ७, ८.
 नख-रिषाम् ८. २, ६; ७, ६.
 नख् ८. ४, २३.
 नखम् ६. १३८, ५; १२. २,
 १; ५०; ५४.
 नखम्-इव ४. १६, १.
 नखाः-इव ६. १३७, २; ३.
 नखे १२. २, १६.
 नखतः ४. १५, १; ५.
 नखनिमा ५. २३, ८.
 नखनुम् २०. ११४, २.
 नखस्य १८. १, १६.
 नखी १. ८, १; ६. ७, १४;
 १२. २, २७.
 नखीः-इव ३. २४, ३.
 नखीनाम् १. १५, ३; ६. ५२,
 २; ११३, २; १४. १, ४३;
 १८. ३, ५.
 नखीभिः १६. १६, ६.
 नखीम् ४. ३७, ३.
 नखीषु ४. ३६, ५.
 नखम् ६. ३, २.
 नखा ६. ३, १०.
 नखानि ६. ३, १; ४; ५.
 नख १६. ३६, २; ३; ४.
 नखः ३. १३, १; ६. १२,
 ३; २४, ३; ७. ३८, ५;
 ११. ६, १०; १४. २, ७;
 १६. १, १; २०. १३७,
 ८.
 नखम् २०. ५७, ३.
 नख-मारः १६. ३६, २.

नख-रिषः १६. ३६, २.
 नखान्दुः १४. १, ४४.
 नखाश १८. १, ५३.
 नखु २. १, ४; ४. ३१, ३;
 ११. ४, २५; १३. २, १३;
 १६. ३२, ६.
 नखन्ति ६. १, १; १६. ५३,
 ७.
 नखान् १०. २, ६.
 नखात् १६. ११, ३.
 नखात् १. १३, २; ३; २६,
 ३; ६. ३, १; ३; १४. १,
 १, ३७; २०. ५, ७.
 नखातम् १८. १, १; ४५; १६.
 ४२, ४; २०. १०३, ३.
 नखाता २०. १४३, २.
 नखिः ६. १, ३; १०.
 नख-भिः १४. १, २२.
 नख्यः २. १४, १; ७. ८२, ६;
 १३. २, २४; २०. ४७,
 २१.
 नख्यम् १. २८, ४.
 नमः ४. १५, ५; ७. १८, १;
 १३. ४, २-७; ६; १४;
 २२; २०. १३७, ८; १४०,
 ३.
 नमः-भिः ६. ६२, १.
 नमताम् ७. १८, २.
 नमन्ताम् २०. ६५, २; ३; ४.
 नमसः ६. ७६, १; १८. ४,
 १४.
 नमसः ६. ४, २२.
 नमसुः ६. ७६. २.
 नमसा ५. १३, ३.
 नमसी इति ५. १८, ५; २०,
 ७; ११. ५, ८; ११; १२.

३, ५; ६; १७. १, १६.
 नमस्व ७. १८, १.
 नमस्वतः ४. १५, १; ५.
 नमस्वतीः ४. १५, १.
 नमसि ४. १५, ३.
 नम्यम् ६. ७०, ३; १२. १,
 १२.
 नम्यानि १०. ८, ४.
 नम् २०. १३६, ८.
 नम १. २, २.
 नमः १. १०, २; १३, १-४;
 २५, ४^३; ३२, ४; २. २,
 १; ४; ५; ८, ४^३; ५^३;
 ३५, ४^३; ३. २६, १-६;
 २७, १^३-६^३; ५. १, ५;
 ५, १; ७, १^३, २; ३; ६;
 १०; २२, ४; २८, ११;
 ३०, १२^३; ६. १३, १^३,
 २^३; ३^३; २०, १; २^३;
 ३; २८, ३; ५५, ३; ५६,
 १; २^३; ३^३, २^३; ३४,
 ३; ६०, ३^३; ६३, २;
 १२८, ४; १३१, २; ७.
 ३२, १; ८७, १; १०६,
 १; ११६, १^३; ८. १, १;
 १४; २, ४^३; ६. २, १६-
 २४; ३, १२^३; १३; २५-
 २१; १०. ७, ३२; ३३;
 ३४; ३६; ८, १; १०,
 १^३; ११. २, १; ३; ४^३;
 ५; ६; ८; ११; १२;
 १४; १५^३; १६^३; १८;
 १६; २२; २३; २७; ३०;
 ३१^३; ४, १; २^३; ७^३;
 ८^३; २३; १२. १, २६; ४२;
 ३, ११; ४, ४५; १३.

४, ४८; ५०-५३; ५५;
 १४. २, २०; ३४; ३५;
 ४६; ४८; १५. १८, ५;
 १६. २, ६; १७. १,
 २२; २३; १८. १,
 ४६; २, २; ४, ७१; ७२;
 ७३; ७४; ८१-८५; १६.
 ८, २; ७; ११, ६; ५५,
 ५; २०. १६, १२; १३८,
 १४; १४३, ३.
 नमः ७. ५६, ४.
 नमः-कारेण ५. ३६, ६.
 नमः-कृताभ्यः ११. २, ३१.
 नमः-कृत्य ७. १०२, १.
 नमः-भिः ३. ८, ३; ७. ५०,
 ३; १८. ३, १६; ३६.
 नमः-वाके १३. ४, २६.
 नमः-वृत्तिम् २०. १२५, २.
 नमन्तु ३. १६, ३; २०. १०७,
 १.
 नमन्ताम् ५. ३, १; ६. २,
 ११; २०. ८६, ६.
 नमन्ति २०. ५४, ३.
 नमन्तु ४. ३, १; ३६, १; ३;
 ५; ७; ५. ८, २.
 नमयामसि ३. ८, ५; ६. ६४,
 १.
 नमसा ३. ३, १; १५, ७; ४.
 १, ७; ३६, ६; ५. २७, ४;
 ७. ७, १; १०. ४, २३;
 १४. २, ३३; १८. २,
 ४६; २०. १५, ३; ८८,
 ६; १०६, ३.
 नमसानाः ६. ३६, २.
 नमसे १४. २, ३५.
 नमस्य २०. १२८. १६.

नमस्यः २. २, १; २; ३.
 ४, १; ६. ६८, १; २०.
 १०२, १.
 नमस्यन्तः १. १२, २.
 नमस्ये इति ४. २६, ३.
 नमस्येभ्यः ६. ६३, २.
 नमस्वन्तः ६. ६, ८.
 नमस्विनः २०. ६२, १४.
 नमांसि १. २५, १.
 नमामसि ३. ८, ५; ६. ६४,
 १.
 नमञ्चिम् २०. २१, ७; ३७,
 ५.
 नमूचेः २०. २६, ३.
 नमूचौ २०. १२५, ४.
 नमूरात् १३. ४, ४६.
 नमूते इति २०. ३४, १४.
 नम्या २०. २१, ७.
 नम्रम् २०. १२८, १३.
 नय २. ६, १; २८, ५; ३. ३,
 १; ५. १४, ४; ६. ५, १;
 २; ८. ३, ६; ६. ५, १;
 १०. १, २६.
 नयत ८. ८, ११.
 नयत ७. ८२, १.
 नयति ४. २४, ७; ५. १७, ४.
 नयति ६. ६(१), ४.
 नयतु २. २६, २; ३६, ८;
 ३. ३, ४; ६. ५६, ३;
 १२. २, २४; १४. १,
 २०; १६. ४३, १-८.
 नयते ५. १६, १५.
 नयथ ४. १३, १.
 नयन्ति ५. ३०, १२; ८. १,
 ८.

नयन्ति १३. १, २३; १४. १,
 ४६; २०. २५, २.
 नयन्ती ६. ६२, ३.
 नयन्तु १४. २, १०.
 नयन्तु ६. ४७, ३; ६३, ३;
 १२. ३, २६; १६. ४६,
 ४.
 नयस्य १. ८, ३.
 नयाति ३. ११, ३; २०. ६६,
 ८.
 नयाति ६. ११६, १; १२०,
 १; १२१, २.
 नयाथः २. ३०, २,
 नयाम् १६. २४, २; ३.
 नयामः ६. २८, १; १०. १,
 १५.
 नयामसि १. १८, १; ५. ७,
 ७; १४, ६; ७; २५, ८; ६.
 ४३, ३; ४६, ३; ७. ६४,
 १; १६. ५७, १.
 नयामि १०. ४, २१.
 नयामि १. २०, १; ३. १६,
 ३; ८. ८, १०; ६. ५, २;
 १६. १६, १-११.
 नयासि १२. ३, १७.
 नयासे ४. ३१, ३.
 नरः ३. १७, ६; ४. ३१, १;
 ६. १२६, ३; ६. १, ३;
 १४. १, ४६; १६. ५६,
 ४; २०. ३५, ४; ३७, ८;
 ६; ५२, २; ५७, १५;
 ७१, २; ७६, ५; ८८, १;
 १०३, १; १०७, १५;
 १४३, ६.
 नरः ३. १६, ७; ६. २२, २;
 १४. २, ६; १४; १६.

१३, ३; २०. ६७, ४;
 १३७, २.
 नरकम् १२. ४, ३६.
 नरम् २०. २६, ३; ४४, १;
 ५४, १; ६५, १.
 नराभ्याम् ५. ३१, ४.
 नराम् २०. ३७, १०.
 नराशंसः ५. २७, ३.
 नराशंसः २०. १२७, १.
 नरिष्ठा ७. १२, २; ११. ८,
 २४.
 नर्य-श्रपसम् २०. ७, १.
 नर्यः २०. ७६, १; ७.
 नर्या २०. ११, ५.
 नर्याणि १६. ४६, ३; २०. ७७,
 ६.
 नरुदस्य ६. १०२, ३.
 नरुदी ४. ३७, ३.
 नरु ५. १५, ६; १६, ११; २८,
 १; ६. २५, ३; ११. ७,
 १४; १३. ४, १०; १६.
 ४७, ३; ५७, ५; २०. ७,
 २; २१, ६; ३७, ५; ४१,
 १.
 नरु-श्रुचेभ्यः १६. २३, ६.
 नरुः ७. ८१, १; १४. १, २३.
 नरुः-नरुः ७. ८१, २; १४.
 १, २४.
 नरु-गत ३. १०, ४; ८. ६,
 ११.
 नरु-ग्वाः १८. १, ५८; ३,
 २०; २०. ३६, २.
 नरु-ग्वैः १४. १, ५६.
 नरुत् २०. १३६, १२.
 नरुतर्यः ५. १६, ११.
 नरुतिः ५. १५, ६; ६. २५,
 ३; १६. ४७, ३.

नरुतिम् ८. ५, ६; १०. १,
 १६; २०. ७, २; २१, ६;
 ३७, ५.
 नरुतिम् २०. १२७, १.
 नरुतीः २०. ४१, १.
 नरु-द्वारम् १०. ८, ४३.
 नरु-द्वारा १०. २, ३१.
 नरु-धा १३. ४, १०.
 नरुन्त ५. २, २; ६. ६, ३;
 २०. १०७, ५.
 नरु-पदी ६. १०, २१; १३.
 १, ४२.
 नरु-भिः ५. २८, १.
 नरुम् १२. ३, ३२; १४. २,
 ४४; १२०. ६६, २; ६२,
 १२; १२६, १८.
 नरुमः १३. ४, १८.
 नरु-वृषः ५. १६, ६.
 नरु-सक्तिम् २०. ४२, १,
 नरुः १२. २, ४१; १६. ३४,
 ७.
 नरुनि ६. ५, २५.
 नरुमहे २०. ६, १; ४६, ४.
 नरुयाम् २०. ६६, ५.
 नरुिष्ठौ २०. १८, २.
 नरुीयः ७. ७२, ३; १८. २,
 ३१; ३, १७; १६. ११, ४.
 नरुीयसः २०. ७२, ३२.
 नरुयः ६. ११०, १; २०. ३५,
 १३; ५०, १.
 नरुयः २. ५, २.
 नरुयम् २०. ४४, १; ६७, २.
 नरुयम्-नरुयम् २०. ३२, १.
 नरुयस्या २०. ३६, ७.
 नरुत् ६. ६, २१; २०. २०,
 ६; ५७, ६; ६२, १८.

नरुन्त २०. ६५, ४.
 नरुन्ति ४. २१, ३.
 नरुशिष्यति ६. ८३, ३.
 नरुश्र्य ७. ११५, १.
 नरुश्र्य ६. ११३, २.
 नरुश्र्यत २. १४, ५; ६.
 नरुश्र्यन्ति ४. ३६, ७; ८.
 नरुश्र्यन्तु ६. २५, १; २; ३.
 नरुश्र-असचः १०. ४, १२.
 नरुश्रम् ७. ६, ४.
 नरुश्र-विषाः १०. ४, १२.
 नरुश्र २०. १२७, ४.
 नरुश्रेन ७. ६, ४.
 नरुसा २. २७, २; ५. १४, १.
 नरुसोः १६. ६०, १.
 नरुस्वती १०. १, २.
 नरुहना २०. ६१, ३.
 नरुहनानाम् ६. ३, ४.
 नरुहि ३. १८, ३; ६. ४६, १;
 ७. १०१, १; ६. ६, १३;
 १७; १३. १, ४१; २०.
 १२, २; १५, ४; ५०, १;
 ८२, २; ६३, २; १२५,
 ३; १२६, ११.
 नरुह्य ६. ६७, ३; १०. ६, १.
 नरुह्यत ५. ८, ४; ७. ५०, ६.
 नरुह्यतम् ६. ५०, १.
 नरुह्यवम् ११. ६, २; २६,
 १०, १.
 नरुह्यस्व १४. १; ४२.
 नरुह्यामि १. १४, ४; ७. ७०,
 ४; ५३; ६५, ३; १४. २,
 ७०.
 ना २०. १२७, ६.
 नाकः १०. १०, ११; १३. १,
 ७.

नाक-पालः १०. न, १२.

नाकम् १. ६, २; ४; ३. २६,
३; ४. १४, २; ६; ६; ६.
६३; ३; ८४, ४; ७. ५,
१; ५३, ७; ७३, ६; ६.
५, १; ३; ६; ११. १, ४;
३०; ३७; १३. २, ४६.
१६. ७, १.

नाकस्य ४. १४, ३; ७. ८०,
१; ६. ५, १०; १५; १२.
१, ७; १८. २, ४७; ४,
४; १४.

नाकान् १६. २७, ४.

नाके ५. ६, ३; ६. १२२, ४;
१२३, ५; ७. ८०, ४; ६.
५, ४; ८; १०. ७, ४३;
११. १, ३६; १३. १, ११;
१८. ३, ६६; ४, ३.

नाडीकाः ५. १८, ८.

नाड्यः १०. ७, १५; १६.

नाड्यौ ६. १३८, ४.

नाथ-कामः १३. २, ३७.

नाथम् ४. २०, ६; ६. २, ७;
१८. १, १३.

नाथ-वित् ११. १, १५.

नाथितः ४. २३, ७; २४, ७;
२६, ७; २७, ७; २८, ७;
२६, ७; ७. १०६, ७;
१३. १, १२.

नाथिता ५. २०, ५; ११. १,
१.

नाथिताः ३. १, २.

नादम् १६. ३४, ३.

नादे १८. १, १६.

नाधमानस्य १३. २, ४४;
२०, ३४, ६.

नाधमानाः १३. २, ४३; १७.

१, १४.

नानदतम् २०. ६१, ६.

नानदती १०. १, १४.

नाना २०. २४, ८; ८५; ३;
६१, १०.

नाना-धर्माणम् १२. १, ४५.

नानानम् १२. २, ४३.

नाना-रथम् २०. १३, ४.

नाना-रूपाः १४. २, २५.

नानारूपे इति नाना-रूपे १३.
२, ३.

नाना-वोर्याः १२. १, २.

नाभयः १२. ३, ४१.

नाभा ७. ६२, १.

नाभिः १. १३, ३; ६. ६, ३;
४४, ३; १२५, ३; ६. १,
४; १०, १२; १४; १६.
४, १२; १८. १, ४; २०.
१४३, ५.

नाभिम् ४. ११, ६; ५. २७,
१०; ६. १०, १३; १२.
३, ४०; १३. १, १४;
३७.

नाभिम्-इव ३. ३०, ६; ११.
७, ४.

नाभौ १६. ५३, २.

नाभौ १८. ३, ४०.

नाभौ-इव १०. ८, ३४.

नाभ्याः २. ३३, ४; ६. ८,
१२; १६. ६, ८; २०.
६६, २०.

नाभ् १. २४, ३२; २५, २; ३;
२. ८, १; ३. ७, ४; १३,
१; ३; १४, १; १८, ३;
२४, २; २६, १-६; ६.

८, ३; ६, ८; १६, ५; ३१,
५; ५. १, ३; ४, ६, ५,
१; ३; ६; ८; ६, ४; ६,
७; २८, १२; ६. १६, २२;
४४, ३; ४६, १; ७६, ४;
८२, १; ८३, २; १२१, ३;
७. १, १; ६, ४; १२, २;
२०, ४; २६, १; ४५, १;
८१, ३; ८. २, २८; ६. ५,
३१-३८; ६, ३; १०.
१, ११; २, १२; ४, २४;
७, २५; ३१; ८, ६; ३१;
११. ६, ४; ७, १; ८, १३;
१६; ६, ४; १२. १, ५४;
४, ५; ५, ६; १५. १५,
३-६; १६. ३, ५; १७.
१, १-५; १८. १, ३४;
१६. ३५, १; ३८, २; ३६,
३२; ४८, ६२; ४६, ७;
५३, ७; २०. १५, ३; १६,
७; २१, ७; ४०, ३; ४१,
३; ६७, ७; ६६, १२;
१२६, २३.

नाम-प्राहात् १०. १, १२.

नाम-था ११. ८, ७.

नाम-थः २. १, ३.

नाम-धेयम् ७. १०६, ६.

नाम-विद्यती १५. १३, ११.

नामानि ३. १३, १; ५. ४, ८;
१६. ३६, २; २०. १६,
३; १३२, १३.

नाम्ना १०. ७, ३१.

नाम्नी इति ४. ६, १०.

नारद ५. १६, ६; १२. ४,
१६; ४३; ४५.

नारदः १२. ४, २४.

नारदः १२. ४, ४१; ४२.
 नाराशंसी १४. १, ७.
 नाराशंसीः १५. ६, ११.
 नाराशंसीनाम् १५. ६, १२.
 नारि ३. १२. न; २३, ५;
 ११. १, १३; १४; २३;
 १४. २, २०; ३२, १८,
 ३, २.
 नारिषु २०. १२६, ११.
 नारी १. ११, १; २, ३६, ३;
 ४; ५. २०, ५; १४. २,
 १३; १४; ६३; १८. ३, १;
 २०. १२६, १०; १३६, ४.
 नारीः ४. ५, ३; १२. २, ३१;
 १८. ३, ५७.
 नारीम् १४. १, ५३; ५४; ५५;
 ५६.
 नार्याः ५. २५, १०-१३.
 नार्यै १४. २, २१.
 नार्येन ४. १६, २.
 नार्यः ५. ४, ५.
 नार्यम् २. ३६, ५; ६. १६, न;
 ७. ६, ३; ८. २, ६; १२.
 २, ४८; १७. १, २५; २६;
 २०. ७२, १; ८४, ६.
 नावा ४. ३३, न; २०. ४६, २.
 नावा-इव ४. ३३, ७.
 नाव्याः न. ५, ६; ७, १५; १०.
 १, १६.
 नाशय ५. ४, ६.
 नाशय १. २३, २; ३; २. २५,
 ३; ३. १, ५; २, ३; ४.
 ३७, २; ५. २२, १३; ६.
 १४, १; न. ६, ८; १०;
 १३; १५; १८. १५, २;
 ३६, ३; ३८, १-८.

नाशयत् १६. ४४, ७.
 नाशयत् ११. १०. १६.
 नाशयन् ५. ४, १.
 नाशयन्तु ६. ११३, १; ३.
 नाशयामः २. १४. १.
 नाशयामसि ३. २३, १.
 नाशयामसि १. १८, ४; ३.
 ७, ३; ४. १७, ५; ३७,
 ११; ७. २३, १; न. ६,
 ११; १२; १४; २३; २०.
 ६६, १३-१६.
 नाशयामि ३. ७, ६.
 नाष्ट्राः न. २, २७.
 नास्त्या २०. १४०, १; ४;
 १४१, ५; १४३, ४; ७.
 नासिकाम्याम् २. ३३, १;
 २०. ६६, १७.
 नासिकाम् १६. न, ५.
 नासिके इति १०. २, ६; ८,
 १४; १५. १८, ४.
 नासे इति ५. २३, ३.
 नाहुषाणि २०. ३६, १०.
 नि १. १, २; ३; १४, २; २२,
 ४; २. १२, २; १४, ३;
 २६, १; २; ३१, ३; ३.
 ११, ७; १२, १; ४५;
 १५, ५; १७, ४; २०, न;
 २३, १; ४. ५, १; ७;
 १६, ५; २१, २; २५, ३;
 ६; २८, न; ३१, ७;
 ३४, न; ३८, ७; ५. २,
 १; ६; ३, ४; ६, ३; ८,
 ७; १२, ६; १३, १५;
 ५; १८, ७; २०, न;
 २१, १; २३, न; २८,
 ४५; ६. न, २; २६, ३;

२६, १; ४६, ३; ५२,
 २५; ३; ७०, १; २; ३;
 ७६, ३; ७७, ३; १०६,
 ३; १११, २; ११७, २;
 १३१, १३; १३६, २, ४;
 ७, ६, ४; २४, १; २६,
 ४; ३८, २; ४१, २; ४७,
 १; ५२, १; ८२, ३; ८०,
 ३; ११५, ३; न. १, २१;
 ३, ७; ११; २१; ४, १३;
 ५; १०; ५, २१; ६, २४;
 न, न; ८, १७; १०(१),
 २; ४; ६; न; १०; १२;
 ८. ४, न; १०, ७; १६५;
 ३३; १०. १, १७; २७;
 २, २; १७; ३, १५; १७-
 २५; ५, ३६; न, ३; ७;
 ११. १, ३; ६; ८; ११;
 २८; ३३; ४, २२; २५;
 न, ३३; १०, १३; १२.
 १, २८; ३०; ३१; ६३;
 २, ८; ३, न; १४; ५५-
 ६०; ४, २०; २१; ५,
 ७३; १४. २, ५; ३२;
 ६५; ६८; १६. न, ४-२८;
 ३३; १७. १, १४; १८.
 १, ३; ८; १६; ४०; २,
 २०; ३, १; ११८; १२;
 ५०; ४, ४०; १८. ३१,
 ५; ६; न; २३; १४;
 ३२, ४; ४७, २; ४८,
 ५; ५४, १; २०. ५,
 ७; १३, १; १७, २;
 २१, १; ६; ८; ३०, ३;
 ३७, २; ४; न; ५२, २;
 ४६, १; ५७, १२; ६३,
 ७; ६७, ५; न, १३;

७०, १८३; ७४, ३; ७८,
 २; ८८, ३; ८९, १; ५, ६;
 ८२, २; ८४, ६;
 ८६, १; १०७, ४; ९;
 ११३, २; १२७, २; १२;
 १४३, ५.
 नि-अकाम् १४. २, ३३.
 नि-अञ्जनम् ४. ३६, ६.
 नि-अञ्जनी ५. ५, २.
 नि-अञ्जन्ति ६. १, १७.
 नि-अयनम् ६. ७७, २; १०६,
 २.
 नि-अर्पिताः १०. ३, १५.
 नि-अर्बुदम् ८. ८, ७; १०.
 ८, २४; १३. ४, ४५.
 नि-अर्बुदिः ११. ६, ४.
 नि-अर्बुदे ११. ६, ६; ११;
 १२; १६; १०, २०; २१.
 नि-अस्तिका ६. १३६, १.
 नि-अस्यथ १४. २, २२.
 नि-अहं १८. ४, ६५.
 नि-आगन् ७. ७३, ८.
 नि-आनयत् ७. ३८, ५.
 नि-इतः ३. ११, २; २०. ६६,
 ७.
 नि-इत्यं १२. २, ३८.
 नि-इष्टम् २०. ८६, २.
 नि-ओकसे २०. ७१, १६.
 नि-ओचनी १४. १, ७.
 नि-ओचरः ५. २२, ५.
 निः १. ८, ३; १८, १२; २२;
 २३, २; ३; २. ६, ५; १०,
 ८; १४, २४; ४; ३. २,
 ४; ५; ६, ३; ३; ४. ६,

२; ४; ५; २२, १; २;
 ५. ४, ६; १०; ५, ४; ५;
 १८, ४; १९, ४; ३०, ८;
 १६; ६. १४, २; ३; १६,
 ३; १८, १; ३; २४, २;
 ७५, १; ९०, २; १२१,
 १; ७. ५६, ३; ७६, ३;
 ८३, ४; १०८, २; ११५,
 ३; ८. ८, ३; ९. २, ४;
 ५, २३; ३१-३६; ८, १-
 २०; १०. १, २१; ४,
 २६; ५, २५-३५; ११.
 १, ६; ३, ५२; १२.
 २, २; ३; १२; १५; १६;
 ४२; ४७; ४८; ४, ५३;
 ५, ७०; १६. २, १; ७,
 ६; ८, २; ५-२६; ३१;
 १८. २, २७; ४२; ४,
 ५६. १६. ४४, २; ५०, १;
 ५७, २; ५; २०. १६, ३;
 ८; ९; ६८, ५; ६१, ५;
 ६६, ४; १२.
 निः-अकुर्वत ४. १६, ४.
 निः-अतक्षत ६. १०, १.
 निः-अतक्षतम् १. ३२, ३.
 निः-अभनः ३. ६, ३.
 निः-आदधत् १२. २, ३६.
 निः-आदधौ १२. २, ५४.
 निः-आवहन् ५. ४, ५.
 निः-इन्द्रियाः ६. २, १०.
 निः-उपयन्ते ६. ६(१), १४.
 निः-उहन् ८. २, ६.
 निः-कृतिः २. १०, ५; ३. ६,
 ५; ४. ३६, १०; ६. ६३,
 १; ८४, १; १२४, ३; ७.

७०, १; २; ६. १०, १०;
 १०. २, १०; ११. ८,
 १६; १२. ३, १७; ५, ३७;
 १८. १, १२.
 निः-कृतिम् ६. ६७, २; १२४,
 २; ७. ४२, १; ८. १, २१;
 २, १२; ९. ५, १८; १२.
 २, ३.
 निः-कृतीनाम् २०. ६६, ३.
 निः-कृते १६. ४४, ४.
 निः-कृते ६. २६, २; ६३, २;
 ८४, ३; ७. ६४, २; १४.
 २, १६.
 निः-कृतेः ३. ११, २; ७. ५३,
 ३; ८. ४, ६; ११. १, २६;
 २०. ६६, ७.
 निः-कृत्यं १०. २, २.
 निः-कृत्याः १. ३१, २; २.
 १०, १-८; ६. २७, १;
 ८. १, ३; १०. ३, ७; १६.
 ५, ४; ८, ५; १८. ३, २६;
 १६. ४४, ४.
 निः-कृत्यै २. २५, १; ५. ७,
 ६; २०. ६६, २४.
 निः-कृत्यः ६. ६३, १; १२. २,
 १४.
 निः-कृत्यम् ८. ४, १४.
 निः-कृत्यात् ५. ३, ६.
 निः-कृत्यं १०. ४, २१; २२.
 निः-कर्ता १४. २, ४७.
 निः-कृतिः ५. ५, ४; ६.
 निः-कृतिम् ६. २७, १; ४६,
 ३; १८. ४, ६०.
 निः-कृते ५. ५, ६.
 निः-कृतेः ४. २७, ६.

निः-क्रीतः २. ३४, १.
 निः-खिदन् ५. १८, ७.
 निः-जरायवः १. २७, १.
 निः-तक्वरीम् ५. २२, ६.
 निः-तत्तत्तुः २०. ११३, २.
 निः-दुहुनी १४. २, ४८.
 निः-दाहः १६. १, ३.
 निः-दाहम् ५. ३१, ६.
 निः-धर्यन्ति ६. ८, १८.
 निः-नर्यते ११. २, २२.
 निः-भक्तम् २. ३५, २.
 निः-भूत्या १६. ७, १.
 निः-भूत्याः १६. ५, ६; ८,
 ७.
 निः-मृध्यते १०. ८, २०.
 निः-मितः ४. ३५, ४.
 निः-मितम् ८. ६, ४.
 निः-मिता ८. ६, ४; ५.
 निः-मिमीते १३. ३, ८.
 निः-मुक्त्यै १२. ३, ५.
 निः-याचन् ६. १३३, २.
 निः-शसा ६. ४५, २.
 निः-सालाम् २. १४, १.
 निः-सालाम् २. १४, १.
 निः-सृजः २०. ७२, २२;
 ७५, १२.
 निः-सृष्य ११. १, २५.
 निः-हतम् १६. ६, ८.
 निः-हस्तः ६. ६६, १.
 निः-हस्ताः ६. ६६, २, ३.
 निः-हस्तान् ३. १, १; २; १.
 निः-हस्तेभ्यः ६. ६५, २.
 निः-कर्तुम् १०. १, २६.
 निः-कामः २०. ३०, ३.

निः-कामः १५. ११, २; १०;
 ११.
 निः-कामम् १५. ११, २०.
 निः-कामस्य १५. ११, ११.
 निः-कामे १५. ११, ११.
 निः-कामैः २०. ७७, ६.
 निः-कारिणः ७. ८२, ३.
 निः-कित्विषम् ५. १७, ११.
 निः-क्रमणम् १. ३४, ३.
 निः-क्ष १६. २६, १४.
 निः-क्ष्व ८. ३, २५.
 निः-खनन्तः ६. ११६, १.
 निः-खातकम् २०. १३२, ३.
 निः-खातकः २०. १३२, ३.
 निः-खातम् १०. १, १६.
 निः-खाताः १८. २, ३४; १६.
 ६, ६.
 निः-गच्छात् १८. १, १२; १४.
 निः-गतम् १३. ४, १२; २०.
 निः-गृह्य २०. १३३, ३.
 निः-घ्नतः १०. १, २७.
 निः-घ्नन्तः १६. ४६, ३.
 निः-चक्रे ७. ३८, २.
 निः-चखनुः ५. ३१, ८; १०.
 १, १८.
 निः-चिकीर्षति ११. २, १३.
 निः-चिकीर्षि १. १०, २.
 निः-चिकर्यत् ५. २०, १२.
 निः-चितः २०. ३४, १४.
 निः-जः ३. ५, २.
 निः-जूवति ६. ३४, २.
 निः-जूवथः ८. ४, ४.
 निः-जूवन् ६. ५२, १.
 निः-णयः ६. १०, १५.
 निः-णयम् २०. ७७, ३.
 निः-तत्रि ६. १३६, १.

निः-तर्पन् १६. २८, ३.
 निः-तानाः ६. १३६, १.
 निः-तुदन्तीम् ५. ७, ७.
 निः-तोदिनः ७. ६०, ३.
 निः-तोदिनौ ७. ६५, ३.
 नित्यः १८. १, ३०.
 नित्य-वत्साम् ७. १०४, १,
 ६. ४, २१.
 निदः २०. ६८, ५.
 नि-दधत् १८. ३, ५२.
 नि-दुधुः ३. ५, ३.
 नि-दधे ६. ५, १६.
 निदे २०. १८, ५; २३, ६.
 नि-धनम् ६. ६ (५), २; ३;
 ५^२; ७^२; ६; १०; ७,
 १८; ११. ७, १२; १२.
 १, ४८; ५, ३.
 नि-धिः १२. ४, २६.
 नि-धि-पतिः ७. १७, ४.
 नि-धि-पाः १२. ३, ३४; ४१;
 ४२.
 नि-धि-भिः ७. ७२, २.
 नि-धिम १०. ७, २३^२; १२.
 १, ४४; ३, ४२; ४६; ४,
 १७; १६. २७, ६.
 नि-धिषु १८. ३, ४५.
 नि-धी इति नि-धी ११. ५,
 १०.
 नि-धीन् १८. ४, ४१; २०.
 १६, ६.
 निनाय ६. २, १७.
 निनाय ५. १७, २; २०. १६,
 २.
 निनीषति १६. ५०, ५.
 निन्दाः ११. ८, २२.
 निर्दिष्टत् २. १२, ६.

नि-पतन्ती १२. ५, २६.
 नि-पतिता १२. ५, २६.
 नि-पतितायै ६. ६०, ३.
 नि-पद्यते ८. ६, ७; २०.
 ६६, १५; १६.
 नि-पिष्टालः १०. ४, १३,
 २०.
 नि-पुरः १८. २, २८.
 नि-पूतः २०. ५, ५.
 नि-पूणामि १८. २, ३०; ४,
 ४२.
 नि-प्रिययते १२. ४, ११; २१;
 २५.
 नि-बुर्हयः २०. २१, ७.
 नि-भञ्जनम् २०. १३१, २.
 नि-मज्ज्य १०. ४, ४.
 नि-मन्वुः ३. २५, ४.
 निमिच्छसि २०. १२६, १४.
 नि-मिता ३. १२, ५; ६. ३,
 १६.
 नि-मिताः ४. ३५, ४.
 नि-मिताम् ६. ३, १६.
 नि-मिमाय ६. ३, ११.
 नि-मिषः ४. १६, ५.
 नि-मिषत् १०. ८, २; ११.
 नि-मिषतः ४. २, २; ६. २,
 २३.
 नि-मीयते ६. ३, २१; १२.
 १, ३८.
 नि-मीवन्तीम् ५. ७, ७.
 निम्ना-इव २०. १५, २.
 नि-मुक् ४. ३, ६.
 नि-मुचः १३. ३, २१.
 नि-मुचन् २. ३२, १.
 नि-यन्ति ६. ४६, ३.
 नि-यानम् ६. २२, १; ८. २,

१०; ६. १०, २२; १३.
 ३, ६; १८. ४, ४४.
 नि-युतः २०. १२, ४.
 नियुत-भिः २०. ३६, ११.
 नि-योजनम् ७. ७८, १.
 निर-यन्ति २०. १३६, ६.
 निर-यच्छसि २०. १३३, ३.
 नि-रिणाति २०. ३५, १३.
 नि-हन्यते ५. १७, १२-१७.
 नि-हन्यानः २०. २१, ४.
 नि-हन्यानस्य १२. ४, ३६.
 निरे-के २०. ५२, २; ५७,
 १५.
 नि-रोधनम् १२. ४, १५.
 नि-लयते ११. २, १३.
 नि-लायन् ४. १६, २.
 नि-लिम्पाः ३. २६, ५.
 नि-लीनः ४. १६, ३.
 नि-वतः ६. २२, ३.
 नि-वता ५. ३, २.
 नि-वर्तनम् ३. ६, ७; ६.
 ७७, २; ७. ३८, १; ६.
 २, १२.
 नि-वाते ६. ५५, २.
 नि-वाशाः ११. ६, ११.
 नि-विदः ५. २६, ४; ११.
 ७, १६.
 नि-विद्धा ६. ६, ८.
 नि-विशन्ते ६. ६, २१.
 नि-विष्टः ७. ४०, १; १८.
 २, ३२.
 नि-विष्टम् ६. १, २; १०.
 ८, २४; १८. ३, ६.
 नि-वृताः २०. १५, ६.
 नि-वृत्तः २०. १३३, २.
 नि-वृत्य १०. १, १७.

नि-वेशनः १०. ८, ४२.
 नि-वेशनम् ६. १०६, २.
 नि-वेशनी ६. ३, १७; १२.
 १, ६; १८. २, १६.
 नि-वेशने २०. ३७, ५.
 नि-वृष्यः ६. ७, ४.
 नि-वृष्टि-भिः १६. १३, ४.
 निष्क-ग्रीवः ५. १७, १४.
 निष्कम्-इव ५. १४, ३;
 १६. ५७, ५.
 निष्काः ७. ६६, १; २०.
 १३१, ५.
 निष्कान् २०. १२७, ३.
 निष्ठिष्यः २०. १३७, २.
 निष्ठ्यः १. १६, ३; ३. ३,
 ६; ६. ६, ३.
 निष्ठ्याः-इव २०. ११६, १.
 नि-सत्ताः १८. १, ४६.
 नि-सत्तुम् २०. ६६, १३.
 नि-सद्य २२. ३, ३२; १८.
 १, ५२; ५६.
 नि-सिञ्चन् ४. १५, १२.
 नि-सीदथः २०. १४२, ६.
 नि-सेचनम् १. ३, १-५.
 नि-सेदुः ५. १७, ६; ६.
 १०, १८.
 नि-सेदुषः २०. १२६, १६;
 १७.
 नि-स्थितः १६. ३२, ३.
 नि-स्थितम् १४. २, ६२;
 १६. ३४, ६.
 नि-स्वरः १२. २, १४.
 नि-स्वरम् ८. ४, ५.
 निहः २. ६, ५.
 नि-हन्ति ६. ८, २.
 नि-हन्यते ६. ७०, १; २; ३.

नि-हितः द. ६२, २; १४०,
 २; ७. ६२, १; ११. १,
 ५; १५; १२. ३, ४२; ४,
 १४; २६; १८. ३, ७०.
 नि-हितम् द. ११३, ३; ६.
 ६, ५; १०. २, १६; ८,
 ६; ६; ११. ७, १०; १२.
 १, ६०; ३, ४८; ४, १७;
 २१; १६. २७, ६.
 नि-हिता १. १३, ३; २. १,
 २; ६. ६, ३; ६; १०,
 २७; १०. १, २६; ११.
 ७, २२.
 नि-हिताः ४, ३५, ६; ७.
 ४३, १.
 नि-हितान् १८. ४, ४१.
 नि-हितौ ११. ५, १०.
 नीचः ११. १, ६.
 नीचा १, २१, २; ४. ३, ६.
 नीचीः ४. १५, १२.
 नीचीनम् द. ६१, २.
 नीचीनस्य ७. ५६, ५.
 नीचैः २. ३, ३; ३. १६, ३;
 ४. १, ३; ५. ११, ६; ६.
 २, २; ६; १५.
 नीडे ५. १, ६.
 नीताम् ५. १७, ५.
 नीनाहम् १६. ५७, ४.
 नीयमानाम् ५. ७, १; १८. ३,
 ३.
 नीयसे ५. ४, ८.
 नील-नखेर्यः १६. २२, ४.
 नीलम् १४. २, ४८; १५. १,
 ७.
 नील-लोहितम् १४. १, २६.
 नील-लोहिते ४. १७, ४.
 नील-लोहितेन ८. ८, २४.

नील-शिखण्ड २. २७, ६.
 नील-शिखण्डः द. ६३, १.
 नीलशिखण्डवाहनः २०.
 १३२, १६.
 नील-शिखण्डेन ११. १, ७.
 नीलागुलसाला द. १६, ४.
 नीलेन १५. १, ८.
 नीवि-भार्यौ ८. ६, २०.
 नीविम् ८. २, १६; १४. २,
 ५०.
 नीषाट् ५. २०, ११.
 नीहारः १८. ३, ६०.
 नीहरान् द. ११३, २.
 नु २. ५, ५; ३. २०, ८; ४.
 १, ६; १६, १; ५. १; ८;
 २, ४; ६, ५; ११, २; ४;
 ६; २६, ८; ६; ३०, १;
 १४; ६. ४, १; ६०, २;
 १२४, १; ७. ५, ४; ६,
 ४; २६, १; ८६, १; ८.
 ६, २५; ६. १०, १०;
 १०. २, २; १०; २८;
 १२. २, २३; ४, ४३; ५,
 ५०; १४. २, २६; १५.
 ३, १; १८. १, ५; २०;
 ४८; २, ५७; १६. ४७,
 ५; ५३, २; ३; ५४, ५;
 २०. २१, १; २४, २; ३२,
 १; ३६, ५; ३७, ६; ११;
 ५०, १; ५६, ३; ६३, १;
 ६५, १; ७१, १; ७३, २;
 ५; ७६, ६; ६७, २;
 १०७, ७; १२४, ४; १२६,
 ३; ४; ५; १४३, ६.
 नुत्ता १०. १, १४.
 नुत्ता-इव १०. १, ३.
 नुत्ताः ८. ८, १६.

नुत्तानाम् ६. २, ४.
 नुद् २. २५, ५; ३. १८, २
 ६. १३६, ३; ७. ३४
 १; १२. २, ४२; १४. २
 ४२; १४. २, ६४.
 नुद्दत् ६. २८, १; १२. २,
 ३०.
 नुद्दत्तम् ६. ३२, ३.
 नुद्दताम् ६. २, १५; १२. १,
 ४१; ५, ७२, ७३; १७.
 १, ३०.
 नुद्दत् १. ७, ४; ६. ७५, २.
 नुद्दत् १६, ३६, २,
 नुद्दन् ३. १५, १; १६. ३३,
 २.
 नुद्दन्तु ६. १२४, २; १२. ३,
 ४६.
 नुद्दस्व ६. २, ४; ११. १, २१.
 नुद्दस्व ४. ३१, २; ७. ३४,
 १; ३५, १; ८४, ३; ६.
 २, ४; १७; १८; १२. ३,
 २१; १३. १, २७; २०.
 १२५, १.
 नुद्दामः १२. ३, ४३.
 नुद्दामः १०. १, १; २.
 नुद्दामसि १२. २, १५; १६.
 नुद्दामहे ३. ६, ८.
 नुद्दिष्टाः १२. १, ३२.
 नुद्दे ३. ६, ८; ६. ७५, १; ६.
 २, ६.
 नुद्देथाम् ८. ४, १.
 नुद्देथे इति ४. २६, १; २.
 नुद्दे २०. ११, १०.
 नुद्दे २०. २८, २; ३६, ३

नृवन्तम् २०. ७४, ५.
 नृवन्तम् २०. ७४, ५.
 नृतनः २०. १७, ५.
 नृतनम् ७. २१, १.
 नृतना २०. ८७, ५.
 नृनम् ४. १, ६; ७. ७३, ३;
 ८. ४, २०; १८. १, ४;
 ४६; २०. ६६, २; ६७,
 १; १३६, १; १४०, २;
 ३; १४१, ४; ५; १४२, ६.
 नृ-चक्षः १. ७, ५; ४. १६,
 ७; ८. ३, ६; १७.
 नृ-चक्षसः ८. ३, ८; १३.
 २, १; १८. ४, २६, १६.
 ४७, ३.
 नृ-चक्षसा १८. २, १२.
 नृ-चक्षसि १०. ३, १८.
 नृ-चक्षसौ ४. २६, २.
 नृ-चक्षाः ७. ४१, १; २; ८.
 ३, १०.
 नृणाम् २. ६, २; १६. ४७,
 ७; २०. ३७, १०; ७६,
 १; २.
 नृतः १०. २, १७.
 नृ-तम् २०. ३७, १०.
 नृ-तमः २०. ७६, १; ७७, ४.
 नृ-तमम् २०. ११, ११.
 नृ-तमस्य २०. ७६, २.
 नृ-तमाय १८. १, ३७.
 नृतये १२. २, २२.
 नृतौ २०. ७६, २.
 नृत्तानि ११. ८, २४.
 नृत्यु ५. २०, १०.

नृत्यन्तु १०. ६, २.
 नृत्यन्ति १२. १, ४१.
 नृत्यन्ति १२. ५, ४८.
 नृ-पतिम् २०. ६४, ३.
 नृपती इवेति नृपती इव
 ८. ४, ६.
 नृ-पते ५. १८, १; १५; २०.
 ६४, २.
 नृ-पानः १६. ५८, ४.
 नृ-पाय्यम् २०. १४२, ३.
 नृ-भिः ३. १६, ३; ५. १३,
 ३; १८. ४, ६५; २०.
 १६, १२; ३३, १; ३७,
 ४; ५६, १; ७३, १; ८७,
 ४; १२०, १.
 नृ-भ्यः २०. ७७, ४.
 नृ-मनः २०. ३७, ४.
 नृ-मनाः १६. ३, ५; २०.
 १३७, ७.
 नृ-मादनम् २०. ६८, ७.
 नृमणम् ४. २४, ३; ८. ५,
 २१; १०. ५, १; २; ३;
 ४; ५; ६; २०. १०८, १;
 १३६, २.
 नृमण-वर्धनः २०. ६७, ६.
 नृमणस्य २०. ३४, १.
 नृ-वत् २०. ११, ५.
 नृ-वतः २०. ३६, ३.
 नृ-वन्तः ३. १६, ३.
 नृ-वाहसा २०. २६, ५; ४७,
 ११; ६६, १०.
 नृ-सहम् २०. ४४, १.
 नृ-सहाय २०. १४२, ५.
 नृ-सूतः २०. १२०, १.

नृन् १८. १, ७; २०. ७६, २;
 ४.
 नृक्षणम् ६. ६(१), १७.
 नृता १६. १३, ६; २०. ३४,
 ७; ७७, ८; ६२, १०.
 नृतारः १०. ८, ३५.
 नृत्रम् १०. १०, २२.
 नृदिष्ठम् २०. ८५; ४.
 नृदीयः ३. १७, २; १०. ८,
 ८.
 नृदीयसः २०. १२६, २०.
 नृनिग्धि ६. ५, ३.
 नृमिम् २०. ५४, ३.
 नृमे २०. १५, ५.
 नृशत् ५. ३, २; १३, २.
 नृष ७. ६७, २; १२. ३, १६.
 नृषत् ६. ११०, २; ७. ६, २;
 १२. ३, ५५; ५६; ५७;
 ५८; ५९; ६०.
 नृषि १६. १५, ४; २०. ४६,
 ३.
 नृषु ३. ११, ७.
 नृष्यति ७. १०३, १.
 नृः-ऋतेभ्यः १६. ४५, ५.
 नृः-वाधयेन ६. ७५, १.
 नृः-हृत्तम् ६. ६५, २; ३.
 नृदाघः ६. ५, ३१.
 नृदाघम् ६. ५, ३१.
 नो-इति १. ३२, १; ३. १८,
 ३; ३०, ४; ८. २, २४;
 १८. २, ३८-४५; २०.
 ३४, १६; १२६, २.

नौर्दनाय ७. ११६, १.
 नोधाः २०. ३५, १४.
 नोनुमः २०. १८, ४; १२१,
 १.
 नौ ५. ११, १०^२; ७. ३६,
 १^३; ११. १, ३५; १३.
 १, १८; १४. २, ७२;
 १८. १, ४^२; ५२.
 नौः ५. ४, ४; ६. ६५, २;
 १६. ३६, ७.
 नौः-इव ३. ६, ७; ६. २,
 १२.
 नौधसम् १५. २, २२; ४,
 ११; १२.
 नौधसस्य १५. २, २४.
 नौधसाय १५. २, २३.
 न्यः ११. ७, ४.
 न्यक् ६. ६१, २^३; २०. १२०,
 १.
 न्यग्रोधाः ४. ३७, ४.
 न्यग्रोधात् ५. ५, ५.
 न्यङ् ५. २२, २.
 न्यधुः १६. २०, १.

प

पक्त्वे ११. १, ३.
 पक्ता ११. १, १७; १६.
 पक्ताः १०. ६, ७; ११.
 ३, १७.
 पक्ताः १०. ६, ११; २५;
 १२. ३, ४८.
 पक्त्वा ४. ३४, ५; ११.
 १, १८; ३७.
 पक्कः ६. ५, १८; १२. ३,
 ४८; २०. १२७, १०.
 पक्कम् ३. १७, २; ६. १२२,

३; ११. १, २८; ३३;
 १२. ३, ७; ११; २०.
 १३५, १२.
 पक्वकम् २०. १३०, ६.
 पक्का १२. ५, ३२; २०. ६०,
 ४; ७१, ४.
 पक्कात् ४. ३५; ६; १२. ३,
 २; ६.
 पक्कार्य १२. ३, ८.
 पक्के २०. १२७, ४.
 पक्केन ६. ११६, २; १२.
 ३, ३४; ५५; ५६; ५७;
 ५८, ५९; ६०.
 पक्काः १३. ३, १२.
 पक्कात् २०. ६२, १२.
 पक्कासी इति ८. ८, २२.
 पक्काणाम् ६. ३, ४.
 पक्किणः १. ११, ६; ११. ५,
 २१; ६, ८; १०, ८; १२.
 १, ५१.
 पक्किणी ६. २७, २; ३.
 पक्की ४. ३४, ४; ७. ७६, ४;
 १३. २, ३३.
 पक्की ४. ३४, १; ६. ८, २;
 ८, १४; १०. ८, १८;
 ६, २५; १३. २, ३८; ३,
 १४.
 पक्किः ६. १०, २१; १३. १,
 १५; ४२; १६. २१, १.
 पक्किम् १३. ३, २५.
 पक्किथा १३. ३, ५.
 पक्कत ६. ५, ३७.
 पक्कत १२. ३, २७.
 पक्कतः ११. १, ३०; १२. ३,
 १२; ५०.

पक्कतम् २०. ३५, ७.
 पक्कति १०. ६, ४; १२. ३,
 ४; ५; ३६.
 पक्कति ११. १, १.
 पक्कते १२. ४, ३८; ५३; २०.
 ३४, १८.
 पक्कन् १२. ३, २४.
 पक्कन्तम् २०. ३४, १५.
 पक्कन्ति ४. ३४, ३; ४; ६.
 ६ (२), १३; २०. १२६,
 १४.
 पक्कामि ४. ३५, ७; ६. १२३,
 ४; १२. ३, ४७.
 पक्कमानम् २०. ६२, ११.
 पक्कमाना ५. १६, ४; १२.
 ५, ३२.
 पक्क १. ३०, ४; ३. ४, २;
 २०, ६; २१, ५; २४, ३^३;
 ६. २५, १; ७५, ३; ७.
 ६, १; ८. ६, ४; १५^४;
 २३; ६. ५, २५^३; २६;
 ३७; १०. ८, ३५; ११.
 २, ६; ६, १५; २२;
 १२. १, १५; ४२; १३.
 १, १८; ३, ६; १८. ४,
 ५५; १६. ६, ५; २२, १;
 ४७, ४; २०. ७०, १५;
 १३६, २.
 पक्क ५. १५, ५.
 पक्क-अङ्कुरिः ४. ६, ४.
 पक्क-अपूपम् ३. २६, ४; ५.
 पक्क-अरे ६. ६, ११.
 पक्क-शुचेभ्यः १६. २३, २.
 पक्क-श्रीदनः ६. ५, ८; ६;
 १०; १८; २१; ३१-३६.

पञ्च-श्रीदनम् ४. १४, ७; ६.
५, ११; १२; २२; २४-
२८; ३१-३६.

पञ्च-दश २०. १२६, १४.

पञ्च-दश-ऋ-वेभ्यः १६. २३,
१२.

पञ्च-दशः ११. १, १६.

पञ्च-दशेन ८. ६, १५; २०.

पञ्च-धा ४. १४, ७; ६. ५,
८.

पञ्च-नास्त्रीम् ८, ६, १५.

पञ्च-पादम् ६. ६, १२.

पञ्च-पादात् ८. ६, २२.

पञ्च-बिलम् ११. ३, १८.

पञ्च-भिः ४. १४, ७; १७.
१, १७.

पञ्च-भ्यः ५. १७, ६.

पञ्च-भ्यः १३. ४, ७; १५. १५,
७; १६, ५; १७, ५.

पञ्च-योजनम् ६. १२१, ३.

पञ्च-रात्रः ११. ७, ११.

पञ्च-बाहो १०. ८, ८.

पञ्च-वृषः ५. १६, ५.

पञ्च-शलात् ८. ७, २८.

पञ्च-सु २०. २०, ३; ५७,
५.

पञ्चाशत् ५. १५, ५; ६. २५,
१; १६. ४७, ४.

पट्टरैः १३. ३, १६.

पट्टरौ ११. ६, १४.

पट्टवीशम् ८. १, ४.

पट्टवीशात् ६. ६६, २; ७.
११२, २; ८. ७, २८;
१६. ८, ३२.

पट्टवीशे १२. ५, १५.

पण्यः ५. ११, ६; १६. ४६,
२.

पण्णि २०. १२८, ४.

पण्णिम् २०. ६१, ६.

पण्णिक ४. २३, ५; ५. ११,
७; २०. ३७, ६; ६३, २.

पण्यैः २०. ३५, ४.

पण्यौ २०. ५५, ३.

परङ्गाः ८. ६, १६.

पत् १. ११, ६; ३. ३, ३;
१०, ७; १६, ८; ६.
१४, ३; १०५, १; २; ३;
७. ११५, १; १६. २,
१६.

पत्ङ् ६. ५०, २; १३. २,
३०.

पत्ङ्गः ६. ३१, ३; १३. २,
३१; ३, १; २०. ४८, ६.

पत्त ६. ८३, १.

पत्तः १०. ८, १८; १३. २,
३८; ३, १४.

पत्तति ४. २०, ६; १०. ८,
११.

पत्तति २. ८०, १; ७. ७६,
४.

पत्तलु ५. १४, १२; ११. १०,
७; २०.

पत्तत्रिणाः १. १५, १; ५.
२१, ६; ८. ७, २४; ११.
६, ६; १०, २४; १६. १,
१.

पत्तत्रिणी ५. ५, ६; ६. २६,
१.

पत्तत्रि-भिः १०. १०, १४.

पत्तत्रि-इव १४. २, ४४.

पत्तत्रैः १३. २, २६.

पतन्तम् ८. ३, ५; १३. २,
३६; १८. ३, ६६.

पतन्ति १. ११, ६; २०. ६२,
७.

पतन्ति ६. २२, १; ६. १०,
२२; १३. ३, ६.

पतन्तु १. १६, २; २. ३, ६;
६. १२६, ३.

पतयः ३. १०, ५; ४. ३७,
१२; ५. १७, ८; ६. ६२,
२; ७. ७६, ४; ८. ३,
६१, १; १०६, ६; ११. ७,
१४; १०. १, २२; ६, २७;
१६. ११, १; २०. ८८,
६; १२५, ६.

पतयत् २०. ६८, ७.

पतयत् २०. १७, ८.

पतयति १६. ४८, ३.

पतयन् १३. २, ३१.

पतयन्तम् १३. २, २; १८.
३, १८; २०. ६६, १३.

पतयन्ति ८. ४, १८.

पतयन्ति ८. ४, २०.

पतयालुः ७. ११५, २.

पतयिषुकम् ६. १८, ३.

पतये २. ८, ५; ३. १०, ६;
१०; १६. ३७, ४.

पताति ५. २६, २; ३; २०.
७४, ६.

पतिः १. १, १; ३; ४; २१,
१; २. २, १; ३; ३६, ८;

३. ४, १; १०, ८; ४. २,
७; ५. ३, ६; १७, ८; ६;

६. ४, १; ५, ३; ३३, ३;
७३, ३; ७४, १; ७६, १;

म०, ३; ७. १७, १; ३०,
 १; म. ५, २२, ६. ४, २;
 ४; १७; ५, २८; ११. ६,
 २५; १२. २, ६; ३६; ३,
 ३६; १३. १, ५१; ३,
 ७; ४, ४७; १४. १,
 २६; २७; २, २; ३; २;
 ६३; १६. ६, ६; १८.
 १, ३; १६. १०, ५; १०;
 २०, २; २०. २१, २; ६४,
 १; २; ३; ७३, ४; ७७,
 ७; ६१, ७; ६६, १५;
 १२६, ११; १३७, ५; ६;
 १४३, म.
 पतिः २०. १२७, म.
 पति-कामा २. ३०, ५.
 पतित्वा ४. १२, ७.
 पतिना १६. ६, ६.
 पति-भ्यः २. ३६, ७; ५. १२,
 ५; १४. १, ४६; ६१; २,
 १; १२.
 पतिम् २. ३६, ३; ३. १६,
 १; १८, १; २; ५. १, ४;
 ६. ३६, १; ६०, १; ३;
 ७८, ३; ७. २१, १; ४६,
 ३; ६. ५, २७; ११. ५,
 १८; ६, ४; ६, म; १२.
 ३, २६; १४. १, ६; १०;
 १२; २५; ३१; ५६; २,
 २२; ५२; १८. १, ११;
 १६. ३०, ३; २०. १७,
 १; २३, ५; ६४, ६; ७१,
 १०; ६४, ४.
 पतिम् २०. १२७, ६.
 पतिम्-इव १८. २, ५१.
 पति-लोकम् १४. २, ४०;
 १८. ३, १.

पति-लोके १४. १, ६४.
 पति-वेदनम् २. ३६, २; १४.
 १, १७.
 पति-वेदनौ म. ६, १.
 पतिष्यति ६. म३, ३२.
 पती इति ६. ३, ३.
 पती इति ६. ६६, २; ६. १,
 १६; १४. १, १५; २, ५;
 ६; २०. १२५, ४.
 पते १. १, २; २६, १; ३.
 २०, २; ४. ४, ६; १६,
 म; ६. ६, १; ४५, ३;
 ७६, २; १०१, २; १४०,
 १; ७. ५६, ४; ७४, ३;
 म१, ३; ६७, म; म. ६,
 १५; १०. ५, ४५; १३.
 १, १७; १८; १६; १४.
 १, ३१; १६. म, ६; २४,
 १; ६३, १; २०. ४५,
 २; ६०, ३; ७४, ३; ७५,
 २; ६६, २४.
 पतौ ३. १८, ३.
 पत्-घोषैः ५. २१, म.
 पत्ततः ६. १३१, १.
 पत्तीन् ७. ६२, १.
 पत्थ्याः म. १, ४; १०.
 पत्त्रि ३. १२, ५; ७. ४६,
 ३; ६. ३, ६.
 पत्नी २. १२, १; ३. १०,
 २; ७. ४७, २; ६. ३,
 ६; १२. १, १; १४.
 १, ५१.
 पत्नी २०. १३५, ५२.
 पत्नीः २. २६, ५; ७. ४६,
 १; ६. ७, ६; १४. २,
 ३२.

पत्नीनाम् ६. ३, ७.
 पत्नीनाम् १६. ५७, ३.
 पत्नीभिः ५. २६, ४; ११.
 ६, १६; २०; १४. २,
 ५१; १६. म, ६.
 पत्नीम् ७. ६, २; ६. ३,
 २१; १४. १, ४६; २,
 २.
 पत्नी-वतः २०. १३, ४.
 पत्न्याः ६. ३, ५.
 पत्-भिः ३. ७, २; ४. ११,
 १०; १४, ६; १६. ६,
 २.
 पत्-भ्याम् ५. ३०, १३; १२.
 १, २८; १६. ६, ६; म.
 पत्यते २०. ३६, १; ६७, ७.
 पत्यते २०, ६३. ६.
 पत्यमाने इति ५. २७, म.
 पत्या २. ३६, १; ४; १०.
 १, ३; ११. १, १४;
 १४. १, २१; ४०; ५०;
 ५२; २, ३२.
 पत्या-इव ६. २२, ३.
 पत्युः १४. २, ४२; ४३; १८.
 ३, २.
 पत्ये ३. ३०, २; म. ६, २१;
 १४. १, ६; ४६; ५५;
 २, ७; २४; २६; २७;
 ३१; १८. १, म; २०.
 ३५, २.
 पत्येते इति ७. २५, १.
 पत्-वता १०. १०, १३.
 पत्-वती ६. ३, १७; १४.
 १, २५.
 पत्-वतीनाम् ६. १०, २३.
 पत्-सङ्गिनीः ५. २१, १०.

पतिसु द. १२०, २.
 पत्सु द. ६२, १.
 पथः प. १२, २; २७, २;
 ३०, ७; द. ११७, ३;
 १२१, ४; न. २, १०;
 १०, ४, ६; ११. १,
 ३६; १३. १, ४६; १५.
 ११, ३; २०. २५, ५;
 १२७, १०.
 पथा ३. १८, ६; ४. ३, २;
 ५. ३१, १०; द. ७, १;
 ८२, २; १८. १, ६१;
 २, ११; ४६; ४, ६०;
 १०. १२६, २१.
 पथाम् ४. ३, ५; ५. १, ६;
 द. २६, २; ७. ६, १.
 पथि १४. १, ६३.
 पथि-कृतः १८. ३, २५-३५;
 ४, १६-२४.
 पथि-कृता १८. २, ५३.
 पथिकृत-भ्यः १८. २, २.
 पथि-भिः २. ३४, ५; ६.
 ४, ३; १०, ११; १२.
 २, १०; २६; ४१; १८.
 १, ५४; २, ५३; ४, २;
 ३; ६२; ६३; १६. २७,
 ६; ४७, ७.
 पथिरन्तो इति पथि-रन्ती
 न. १, ६.
 पथिष्ठः द. २८, १.
 पथिसदी इति पथि-सदी
 १८. २, १२.
 पथि-स्थाम् १४. २, ६.
 पथिनाम् ६. ५, १६.
 पथ्याः इव १८. ३, ३६.

पथ्याः ३. ४, ७; १८. १,
 ५०.
 पदः ४. १५, १४; ६. ४,
 १४; ५, ३.
 पद-ज्ञाः न. ७५, २.
 पदनीः-इव ११. २, १३.
 पदम् २. १२, न; ३. १०,
 ६; द. २७, ३; २६, १;
 ७०, २; ७६, २; ३; ७.
 २६, ७; ६. ६, ५; १०,
 १; १६; १०. १, २६;
 ४, २४; न, ६; १२. २,
 ३०; १८. ४, ८६; २०.
 ६१, २.
 पद-योपनीम् ५. १६, १२.
 पदयोपनेन १२. २, २६.
 पद-वायः ५. १८, १४.
 पद-वायम् १२. ५, ४.
 पद-वीः १२. ५, ५८.
 पदा ७. २६, ३; ५; न. ६,
 १७; ६. ६, ५; १७; १०.
 ४, ३; ७; १३. १, ४१;
 ५६; २०. ६३, ५; ६३,
 २.
 पदात् द. २८, १.
 पदानि २. १, २; द. २८,
 १; ६. ६, ६; १०, २७;
 १२. २, २८; १८. ३,
 ४०.
 पदाय ३. १६, ६.
 पदीष्ट ७. ३१, १; न. ४, १६;
 १७.
 पदे द. ६३, ४; ७. २७, १;
 २०. ६२, ४.
 पदेन द. ७०, २.
 पदे-पदे ५. ६, ३.

पदोः १. १८, २; १२. ४, ५.
 पद्यताम् १. ११, ४; ५; ६;
 ४. १८, २; द. २६, २;
 १०. ६, २७.
 पद्यते ११. ४, २५; १८. ३,
 १.
 पद्यन्ताम् ३. १६, ३; न. न,
 १८; २०; १३. १, ३१.
 पद्यम् २०. १३६, ५.
 पद्यस्व ३. १६, न; ११. १०,
 १८.
 पद्याभिः २०. १३५, न.
 पद्ये ५. ६, ११; १२; १३;
 १४; १६. न, २२.
 पनयन्ति २०. ११, ६.
 पनस्यते २०. ५८, ३.
 पनस्यवे २०. ६२, ५.
 पनाय्यम् २०. १४३, ६.
 पनिप्रतम् ७. ३२, १.
 पनिष्पदा ५. ३०, १६.
 पनिषसी १८. ४, न.
 पनिषसे २०. १५, ३.
 पन्थाः ४. २, ३; १०. १, १५;
 १३. १, २३; १४. १,
 ११; १८. ४, १४.
 पन्थानः ३. १५, २; ३१, ४;
 ५. ४, ५; द. ५५, १; ७.
 ५५ १; १२. १, ४७;
 १४. १, ३४.
 पन्थानम् १२. १, ४७.
 पन्थाम् ३. ३, ४; द. २८, ३;
 न. १, १०; ६, १३; १०
 (३), ४; ६; ११. १, २८;
 ३०; ३१; १०, १६; १२.
 २, २१; ५५; १४. १,

५८; २, ८; ७४; १५.
 १२, ५; ६; १७. १, १६;
 १८. १, ४६; ३, ४; ४,
 ३; १६. ५६, ३; २०.
 ६३, ६.
 पञ्चानाम् ६. २, ६.
 पञ्चत्यात् ६. २६, ३.
 पञ्चन २०. १८, २.
 पञ्चानं ४. ३५, २.
 पञ्चात् ७. ४३, १.
 पञ्चाथ २०. ८७, ३.
 पञ्चि-वांसः ७. ६७, ३.
 पञ्चि-वांसम् १८. १, ४८.
 पञ्चि-वान् १४. १, ३; २०.
 ३५, ७.
 पञ्चुरि २०. ८०, १.
 पञ्चुषः २०. ६४, २.
 पञ्चुन्ने २०. १४३, ७.
 पञ्चुन्याम् १८. १, १३; १४.
 पञ्चो ४. ६, १.
 पञ्चत् ७. ५२, २.
 पञ्चम् १२. १, ३१.
 पञ्चथत् २०. ११८, ४.
 पञ्चथाना १२. १, ६१.
 पञ्चथे १६. ३, ३.
 पञ्चथे २०. १०४, २; ११६,
 २.
 पञ्चाथ २०. ८१, २; ८७, ३;
 ६२, २१.
 पञ्चिः २०. ४६, २.
 पञ्चिम् १२. २, ४७.
 पञ्च ११. ३, २७.

पञ्चौ १६. ४६, १; २०. ७७,
 ५.
 पर्यः १. ४, १; २. २६, ५;
 ३. ५, १; १७, ७; २६,
 ६; ४. ८, १; ११, ४; २७,
 ३; ६. ६६, ३; ७. ७३,
 ४; ६; ८; ९. २, १६; ३,
 १७; ६. १, २; ६(३), २;
 १०, ५; १०. ६, ३१;
 १०, १०; ३१; ११. ५,
 १४; १२. १, ६; १०; ५,
 १०; १४. २, ५७; १८.
 २, ३; ३, ५६; १६.
 ३१, ५; ४३, ५; ४४, ५;
 २०. ४८, ३; १३०, २;
 ३; ४.
 पर्यः-भिः ६. १, ८; १०, ६.
 पर्यः-स्फातिम् १६. ३१, १०.
 पर्यते ६. १, ८; १०, ६.
 पर्यसः ७. ७३, ५; १८. ३,
 ५६.
 पर्यसम् ४. १४, ६; ७. ३६,
 १.
 पर्यसा १. ३५, ४; ३. १५, २;
 १७, ६; ४. ८, ५; १४, ६;
 १५, ६; ५. १, ६; २८,
 ३; ६. ५३, ३; ६२, १;
 ७८, २; १२४, १; ७.
 ७३, ६; ७६, ३; १०. १,
 १२; ६, २६; ११. १, ७;
 १२. १, ५६; १३. १, ८;
 ६; १४. २, ७०.
 पर्यस्वत् ३. २४, १; १८.
 ३, ५६.
 पर्यस्वती ३. १०, १; १२,
 २; १७, ४; ४. ३८, ३;
 ६. ३, १६; १२. १, ५६.

पर्यस्वती इति ६. ६२, १.
 पर्यस्वती इति २. २६, ५.
 पर्यस्वतीः ३. २४, १; ४.
 ८, ४; ६; ६. २२, २;
 ८. २, १४; ७, १७; १८.
 ३, ५६.
 पर्यस्वनीनाम् ३. २४, १.
 पर्यस्वतीम् १४. १, २७.
 पर्यस्वन्तः ७. ६८, २.
 पर्यस्वन्तम् ३. २४, २; ६.
 ५६, २.
 पर्यस्वान् ७. ७३, ५; ८६,
 १; ६. १, १४; ४, १; ३;
 ६; १०. ५, ४६; १६.
 ३३, १; २; ४६, ६२.
 पर्यसि १. ६, ३; ५. २६,
 १०; १८. १. १८.
 पर्यः ६. १०, १४; १८. २,
 ३२.
 पर्यः ३. ८, ४; ४. ३०, ८;
 ५. ७, ७; ११, ५; ६;
 ६. ४५, १; ७. ७, १;
 ८. २, १२; ४, ११; ६.
 ४, २१; ६, १७; १८; १०,
 २५; १०. ७, २५; ११.
 १, २६; २, ११; ५,
 १०; १३. १, ४१; १४.
 १, ३२; १८. ३, ७; २०.
 ७१, १; ६१, ४; ६२,
 ११; ६६, २४.
 पर्यः-तराम् ५. २२, ७; ३०,
 ६; ६. ६७, १.
 पर्यः-परः १२. ३, ३६.
 पर्यः-पो २०. १४१, १.
 पर्यः-सहस्राः ८. ८, ११.
 पर्यम् १. ८, ३; ७. ३५, ३;
 ८. ३, ३; ६. १०, १३;

१०. ७, ३१; न, न; ११.
 १, ३०; १२. २, २१;
 १८. २, ३२; १९. ५३,
 ४.
परमः १९. ५४, ५.
परम-ज्याः २०. १०४, ३.
परमम् १. १३, ३; २५, १;
 २. १, १; ३; ५. ११,
 ११; ७. २६, ७; ९. १०,
 १३; १४; १०. ७, न;
 २८; ११. १, ३०; १४. २,
 ३६; १८. १, ४; १९.
 ५४, ५.
परमम्-इव १०. ७, २१.
परमस्य १३. ३, ५.
परमस्याः ३. ४, ५.
परमा २०. नन, ३.
परमात् ७. ६३, १.
परमान् ६. १०३, २.
परमाम् ६. ७५, २; १५. ६,
 १३.
परमे ५. १७, ६; ६. १२३,
 १; २; ७. ५, ३; न. ९,
 न; ९. १०, १८; १२. १,
 न; २, ७; १३. १, ४४;
 १७. १, ६-१९; २४;
 १८. ३, ५७; ५८; ४,
 ३०; १९. ४३, ३; २०.
 नन, ४.
परमेख ४. ३, २; १९. ५६,
 ५.
परमेभिः १९. ४७, ७.
परमे-स्थिन् १. ७, २; १३.
 १, १७; १८; १९.
परमे-स्थिनः १०. ५, ४२;
 १५. ६, २६.

परमे-स्थिनम् १०. २, २०;
 २१; ७, १७२; ११. ५,
 ७; १९. ९, ४; ५३, ९.
परमे-स्थिनि १०. ३, २४.
परमे-स्थिनी १९. ९, ३.
परमे-स्थी ४. ११, ७; न. ५,
 १०; ९. ३, ७; १२, १;
 १२. ३, ४५; १३. १, ६;
 ३, ५; १५. ६, २५; ७,
 २; १४, २३.
परशुः ७. २८, १२; न. ४,
 २१; २०. १७, ९.
परशन् ११. ९, १.
परशीः ३. १९, ४.
परस्मात् ४. १६, ४; ५; ६.
 ७३, ३; १२२, १; ४;
 ७. ९, ४; न. १, १०;
 १०. ७, ४३; न, ३९;
 १३. २, न; ३१.
परस्फानः १९. १५, ३.
परस्मात् ३. ३, ४.
परस्मिन् ६. ११७, ३.
परस्मै १. १२, ४.
परस्य १३. ३, ५; २०. ३४,
 १६.
परस्याः ६. ३४, ३; ७. २६,
 २; न४, ३.
परस्वतः ६. ७२, २.
परस्वतः २०. १३१, १९.
परस्वस्तम् २०. १२६, १८.
परा १. २३, २; २. २, ३;
 ३. २, ५; ४, ६; १०, ७;
 १८, २; १९, न; ४. १३,
 ५; २०, १; ३७, ३; ४;
 ५; ५. ३, न; १४, ४;

१८, १०; १२; १९, १; ६;
 ११; २१, ७; २२, २; ३;
 २८, ६; ६. २९, ३; ४५,
 १; ६६, २; ७५, १; ९८,
 १; १२७, ३; १४०, ३;
 ७. ९, १; ४५, १; ५३,
 ४; ६; १००, १; न. ३,
 १३; १४; १६; ४, १;
 ५, ३; ९; न, २४; ९. ९,
 १७; १०, ११; १०. १,
 ७; १६; २०; २४; २५;
 २६; ४, २०; ५, ४९;
 ११. १, ११; १३; १२.
 १, ३७; २, १; २१; ५५;
 ४, ४९; ५, ४३; १३. १,
 ४१; १४. १, २५; २,
 ३४; ३५; १६. ४, ३; ६,
 ३; ७; ११; १८. ३,
 १४; १२; ४, ६३; १९.
 न, ४; ३९, १०; २०.
 नन, ४; ७७, ७; ९६, ३;
 १२६, २.
परा-अपतत् १. ३, ९.
परा-अयनम् १. ३४, ३; ६.
 ७७, २; १०. ४, ७.
परा-अयने ६. १०६, १.
परा-अवधीत् १०. ६, ३.
परा-इतः ३. ११, २; ४. ३२,
 ५; १८. २, २६; २०.
 ९६, ७.
परा-इतम् १८. ४, ५१; ६२.
परा-इताः १२. २, २९; १८.
 १, ५०; ५४; ४, ४४.
परा-इत्य ५. २२, न; १०.
 ४, १९; १४. १, ४३.
परा-ई-युः २. २६, १; १८.
 २, ४७.

परा-उत्ताः १८. २, ३४.
 पराक १०. १, १६.
 प राके २०. १४१, ५.
 पराक-मनाः ८. १, ६.
 प रा-कर्म्य १०. ७, ११.
 परा-क्रान्तः १०. ७, १६.
 परा-गतम् ७. १२, ४.
 परा-गताः १८. ३, ७२.
 पराङ् ६. २६, ३; ६७, ३;
 १७. १, १७.
 पराचः २. २५, ५; ३. १,
 ४; ६. ६, १६.
 प राचीना ६. १०६, २.
 प राचीनाय ११. ४, ८.
 पराचीम् ६. २६, ३.
 प राचैः २. १०, ५; ६. ६७,
 २; १२४, २; ७. ४२, १;
 ५३, ३; ८. ६, २; १८.
 २, २६.
 प रा-जयन्ते ४. २२, ५.
 परा-जिता ३. १, ६.
 परा-जिताः ५. २१, ६; ८.
 ८, १६.
 परा-जितासः ४. ३१, ७.
 पराञ्चः ४. ४०, १-८; ६.
 ६, १६; ११. ६, २२.
 पराञ्चम् ६. ६५, १; ११. ३,
 २६; २८; ३, ३२-४६.
 प रा-दृदिः २०. ५६, २.
 परादृदिः २०. १२८ ५.
 प रा-दृश्यं ८. ८, २.
 प रा-द्वै २०. ३७, ७.
 प रा-नीयं १२. ४, ५२.
 प रा-नुद्वै २०. २८, ३; ३६,
 ४.
 प रा-पतति ६. १०५, १; २.
 प रा-पतन्ति ६. १०५, ३.

परा-परैता १८. ४, ४८.
 प रा-पुरः १८. २, २८.
 प रा-भवेत् १२. ४, ४५.
 प रा-भुवे १. २६, ४.
 परा-भूतिः १२. ५, ३५.
 परा-भूत्या १६. ७, १.
 परा-भूत्याः १६. ५, ७; ८,
 ८.
 परा-भूतम् ५. २६, ५; १२;
 ७. ४१, २; २०. ४३, २.
 पराम् ३. १८, ३.
 परा-सृष्टा १२. ५, २४.
 प रा-यतः ७. ३८, १.
 प रा-यते ११. २, १५; ४,
 ७.
 प रा-वत् २०. ८८, ३.
 प रा-वतः ३. ४, ५; ४. १३,
 २; ५. ३०, १; ६. ३४,
 ३; ३५, १; ७५, ३; ७.
 २६, २; ८४, ३; ८. ५,
 ६; १०. १०, २; ३; १२.
 ५, ६४; १८. ४, ४१;
 २०. ६, ८; २०, ४; ५७,
 ७.
 प रा-वतम् ३. १८, ३; ६.
 ७५, २; ८. १, ८; २०.
 ६, ६.
 प रा-वति २०. २१, ७; १११,
 २; ११२, ३.
 प रा-वाकार्यं ६. १३, २.
 परा-शर ६. ६५, १.
 प रा-शरः ८. ४, २१.
 प रा-शसा ६. ४५, २.
 परासः १८. १, ४४; ३, २१.
 परास्यः २०. १२६, ६.
 परि २०. १२७, ६.

परि १. २, २; १०, १; ४;
 १४, ३; १७, ४; २०,
 २; २२, १; २; ३; २५,
 १; २; ३; ३०, २; ३३;
 ३४, ५; ३. १, ४; ५;
 ४, २; ७, ३; ४^२; १३,
 २; ३; १४, ६; ३३,
 ३; ३४, ५; ३. २, ४;
 ११, ७; २५, ५; ४. ७,
 ५; ६; ८, ३; ६, ६; १०,
 १; ४; ११, १२; १५,
 १७; १६, ८; २१, ७;
 ३४, ४; ५. ३, २; ४,
 २; ६; ४^२; ७, १; १४,
 ३; २२, १०; १४; ३०,
 ११; ६. ८, १; ३; १२,
 १; २७, २; २८, १; २^२;
 ३७, २, ५५, १; ६१,
 २; ६७, १; ८४, १; ८६;
 १; ८३, १; ८६, २; ३;
 १०३, २; ३; १०६, ३;
 १०७, १; २; ३; ४; १०८,
 ५; ११०, २; १११, ३;
 ११२, १; ११६, ३; १२२,
 १; २२३, १; १२५, २^२;
 १२३, ५; १२७, २; ३;
 ७. ६, ४; ३८, २; ४५,
 १; ५१, १; ५३, ४; ७;
 ५६, १; ७१, १; ७२, २;
 ७५, १; ८१, १; ८४,
 १; ८६, १^२; ८. २, ६;
 २०^२; २२; २६; ३, ३;
 १०; २०; २२; ४, ५;
 ६; ६, २१; २२; ६, ४;
 ५^२; १८; ६. २, ५^२;
 १६^२; ४, १०; ५, २; ६;
 ८, ८; २१; ६, १३; २०;

१०, ३; १७; १०. १,
 ३२; २, १५; १८; ३,
 १०; ४, २५; ७, २५; ८,
 १७; ३०; ३६; ११. २,
 ४; ८; २०; २५; ६,
 ५; १०, १६; १२. २,
 ३३; ४७; ३, १६; २५;
 ३१; ३३; ३५; ४०; ४६;
 ५१; ५३; ५५^३-६०^३;
 ४, ४६; ५२; ५, ४८;
 १३. १, १७; १८^३; १६;
 २०; २५^३; २६; २, ३;
 ११; ३२; ४३; ४४; ४५^३;
 १४. १, २३; ३६; ४५;
 ५३; २, १; ३६; ४४;
 १५. १, ५; १२, ७; १३,
 १३^३; १७, ८; १७. १,
 ६; १५; ३०; १८. १, २;
 १५; १६; १६; ३५; २,
 ५; १२; २७; ५४; ५५;
 ५८; ३, १२; ५२; ४,
 ६; १६. १, ३; ३, १;
 १३, ८; १७, १-१०; २०,
 १; २४, १^२-६; २६,
 १; ३१, ५; ३२, १०;
 ३३, १; ३४, ५; ३५,
 ४^३; ३७, ३; ३६, १;
 ५; ४४, ६; ८; ४५,
 ५; ४६, ३; ४; ४८, १;
 २^३; ५०, ७; ५२, ४;
 ५३, ४; ५७, ५; २०.
 १६, ८; १७, १; ६; ११;
 २०, ७; २६, ४; ३४, १२;
 ३५, ८^३; ६; ११; ३६,
 १; ४२, १; ४३, १; ४७,
 १०; ५२, १; ५७, १०;
 १४; ६३, ३; ६६, ६; ७०,

१६; ८६, ११; ६२, ६२;
 ६४, ११; ६५, ३; ६६,
 १६; ६७, ३; ११०, १;
 ११५, १; १२४, ६; १२६,
 ८; १३६, १०; १३६, ४.
 परि-अभूषत् २०. ३४, १.
 परि-अस्यन्ती १२. ५, २१.
 परि-आकृता १२. ५, ३३.
 परि-आक्रियमाणा १२. ५,
 ३३.
 परि-आगारम् २०. १३२,
 १२.
 परि-आदधति १२. २, ५१.
 परि-आधत्त ६. ५, ५.
 परि-आनद्धम् १४. २, १२.
 परि-आयिनः ६. ७६, ४.
 परि-आवर्ते ७. १००. १;
 १२. १, ३४.
 परि-आवर्तथाम् १२. ३, ८.
 परि-आवृतः ११. ४, २६.
 परि-ईक्ष्यते १८. २, ५८.
 परि-उक्ता ४. १६, २.
 परि-उद्यमाना १८. १, ५३.
 परि-ऊढा ११. ३, १५; १२.
 ५, ३.
 परि-एतवे २०. ६५, ३.
 परि-एति ४. ३८, ५; ६. ८,
 ३.
 परि-हृत्य ५. १४, ३.
 परि-कृत्यमानः ४. १६, ७.
 परि-क्रम्य १२. ४, १७.
 परि-कामन् ८. ६, ८.
 परि-क्रोशम् २०. ७४. ७.
 परि-क्ष्वम् १६. ८, ४; ५.

परि-क्ष्वात् १०. ३, ६.
 परि-क्षितः २०. १२७, ७; ६;
 १०.
 परि-गृहीता ११. ३, १५.
 परि-गृह्णन्ति १२. १, १३.
 परि-चराः १२. १, ६.
 परि-च्छिन्नः २०. १२७, ८.
 परि-जाः १६. ५६, ६.
 परि-जातः ३. ६, १.
 परि-ज्मन् २०. ७०, ५.
 परि-ज्मा ७. १४, ४.
 परि-गर्हि १६. ४८, १.
 परि-तंसयर्ध्वे २०. ३६, ७.
 परितः-इव १०. ७, ३८.
 परि-तल्लना १. ३४, ५.
 परि-तप्ताः १. ७, ५.
 परिधयः ६. ६(१), १०; १३.
 १, ४६; १६. ६, १५.
 परि-धातुवै २. १३, २; १६.
 २४, ४.
 परि-धानम् ८. २, १६.
 परि-धाय २. २६, ६.
 परि-धिः ४. ६, १; ५. २६,
 २; ३; ८. २, २५; १२.
 २, ४४.
 परि-धिमू ८. २, ६; १२.
 २, २३.
 परि-नीचमानाम् १८. ३,
 ३.
 परि-नृत्यति ४. ३८, ३.
 परि-नृत्यन्ति ८. ६, १०.
 परि-नृत्यन्त्योः-इव १०. ७,
 ४३.

परिपदा-इव २०. ६६, ३.
 परि-पन्थिनः १. २७, १;
 १२. १, ३२; १४. २, ११.
 परि-पन्थिनम् ३. १५, १.
 परि-पानः न. ५, १; १६;
 १६. ३४, ७; ३५, ३.
 परि-पानम् २. १७, ७२; ४.
 ६, २३; ३; ५. न. ६;
 ११. १०, १७; १६. ३५,
 २.
 परि-पानात् ४. २०, न.
 परि-पानाय ४. ६, २.
 परि-वेधिरे ६. १३३, ५.
 परि-ब्रवीमि १६. ३६, २;
 ३; ४.
 परि-भुवः ६. १०, १७.
 परि-भू इति परि-भू ४.
 २५, १.
 परि-भूः ३. २१, ४; ४. ३३,
 ६; ७. ७६, ४; न०, ३;
 १३. ३, १०; १८. १,
 ३०.
 परि-भूमृशुः २०. १३६, ३.
 परि-सधिषत् २०. ११८, २.
 परि-मिता ६. १०, २७.
 परि-मिताम् ६. ३, १.
 परि-यन्तः ४. ३५, ४.
 परि-यन्ति १. १, १.
 परि-यान्तम् १३. २, ४; ५.
 परि-यासि १३. २, ६.
 परि-रथ्यम् न. न, २२.
 परि-रापिणः १२. ४, ५१.
 परि-रापिणम् ५. ७, २.
 परि-रुजन् १६. १, २.

परि-वत्सरः न. न, २३.
 परि-वत्सराय ६. ५५, ३.
 परिवत्सरीणाम् ३. १०, ५.
 परि-वृग्म्यः ६. २, १४.
 परि-वर्तमाने ६. ६, ११.
 परि-वादम् १६. न, ४.
 परि-वित्तः ६. ११२, ३.
 परि-विष्टम् ६. १२२, ३;
 १२. ३, ७; २०. १६,
 ६.
 परि-विष्य ६. ६ (६), ५.
 परि-वीतः ६. १०, १०.
 परि-वृक्ता ७. ११३, २.
 परिवृक्ता २०. १२८, १०.
 परि-वृजम् २०. ६६, ३.
 परि-वृतः १७. १, २८.
 परि-वृता १०. न, ३१; १२.
 ५, २.
 परि-वेशसः २. ३२, ५; ५.
 ३३, १२.
 परि-वेषात् ६. ६ (१), १२.
 परि-वेष्टारः ६. ६ (६),
 ३.
 परि-शासम् ५. १४, ३.
 परि-शुम्भन्ति १३. १, ५१.
 परिष्कृता ६. ३, १०; १४.
 १, ७.
 परिष्टौ २०. ३७, ७.
 परि-सदम् १८. ३, २२.
 परि-सर्पति ५. २३, ३२.
 परि-सर्पन्ति न. ६, २४.
 परि-सस्वजानः १. २, ३;
 ४. न, ७.

परि-सस्वजे ६. न, १.
 परि-सिक्तम् ७. ५८, २.
 परि-सिच्यते १०. न, २६;
 परि-सीदन्ति ६. ७६, १.
 परि-सूतम् ११. ५, २३.
 परि-सूताः २०. २१, न.
 परि-सृष्टम् न. ६, २०.
 परि-स्कन्दाः १५. ३, १०.
 परि-स्कन्दौ १५. २, ६; १४;
 २०; २६.
 परि-स्तरणम् ६. ६ (१),
 २.
 परि-स्था ११. २, २५.
 परि-स्रुतः ३. १२, ७.
 परि-स्वजीयसी १०. न, १५.
 परि-स्वजे १४. १, ४६.
 परि-स्वञ्जल्यस्य ६. ३, ५.
 परि-ह्वम् १६. न, ४.
 परि-हस्त ६. न१, २.
 परि-हस्तः ६. न१, १.
 परि-हस्तम् ६. न१, ३.
 परि-हिता १२. ५, ३.
 परि-हिनोमि न. ४, ६.
 परि-हृता १२. ६, २.
 परीणसः २०. ६७, १.
 परीत्तः ६. ६२, २.
 परुः ४. १२, २; ३; ७.
 परुः-परुः १. १२, ३; ४.
 ६, ४; ६. ३, १०.
 परुः-संसम् ६. १४, १.
 परु-शः ६. ५, ४.
 परुष-आहः न. न, ४.

पुरुषः प. २२, ३.

पुरुषस्य १०. ४, २.

पुरुषा उ. २२, २; ३; ७.

पुरुषान् न. ५, ४.

पुरुषाणि द. १२, ३.

पुरुषि ट. ३, ३; ६ (१),
१; न. १५; १०. १, ५;
२०.

परे २०. १३६, १३.

परे प. २, ६; २४, १५; ट.
६, १२; १३. १, ४०;
२०. ३४, ५; १०७, ६.

परे १. १७, २.

परेण उ. ३, २; प. ११,
५; ट. ६, १७; १५;
१०. १, १६; १३. १,
४१; १६. ४७, ७.

परेभिः १२. २, २६.

परेयि-वांसम् १५. १, ४६.

परेषाम् उ. १, १; २, १; ६;
प. ३, २; २०, ३.

परेषु द. ३६, ३.

परेः १५. ३, ४५.

पर्जन्य उ. १५, ४; ६.

पर्जन्यः उ. २१, १०; उ. ११,
४; द. ४, १; न. ७, २१;
१०. १०, ७; १२. १,
१२; १६. १०, १०; ३०,
५; २०. १३५, १.

पर्जन्य-जिन्विताम् उ. १५,
१३.

पर्जन्य-पत्नी १०. १०, ६.

पर्जन्य-पत्न्यै १२. १, ४२.

पर्जन्यम् १. २, १; ३, १;

१०. २, १६; ११. ६, ६.

पर्जन्यस्य उ. ३१, ११.

पर्जन्ये द. ३५, ३.

पर्ण्ये उ. ५, ६; ७.

पर्ण्यः उ. ५, ४; न; १५. ४,
५३.

पर्ण्येः उ. ६, ५.

पर्ण्यम् न. ७, १२.

पर्ण्य-मुनिः उ. ५, १; ५.

पर्ण्य-म उ. ५, २.

पर्ण्य-म उ. ५, २५, १.

पर्ण्यम् २०. २१, ५.

पर्ण्या २०. १६, १०.

पर्ण्यात् प. ५, ५; १०. १,
२६.

पर्ण्य-स्रजाः न. ६, १६.

पर्ण्य-स्रजेभ्यः १६. २२, ७.

पर्ण्ये १. १२, २; २०. ३५,
१२.

पर्ण्यः २०. १६, ६.

पर्ण्यि-पर्ण्यि २. ३३, ७;
२०. ६६, २३.

पर्ण्यतः १. १४, १; उ. ६, ५.

पर्ण्यतः-इव द. ५७, २.

पर्ण्यतम् २०. १५, ६.

पर्ण्यतस्य उ. ६, १; १२. २,
४१; २०. १६, ७.

पर्ण्यताः उ. २१, १०; द. १२,
३; ७७, १; न. १; ७.

६६, १; ट. ७, १२; १२.
१, ११; १७. १, ३०;

१६. १०, ५; २०. ३४,
१४.

पर्ण्यतात् २. ३, १; प. २५,
१.

पर्ण्यतान् १. १२, ३; द. १७,
३; १०. २, १५; ११. ६,
१०; १३. १, ४७; ५३;
२०. ३४, २.

पर्ण्यतान् २०. १२५, १४.

पर्ण्यतानाम् २. ५, ५; उ. ६,
५; प. २४, ६.

पर्ण्यताय १६. ४५, ३.

पर्ण्यतासः २०. १०६, २.

पर्ण्यतीयम् १६. ४५, ३.

पर्ण्यतीयाः १६. ४४, ६.

पर्ण्यते २. ५, ६; २०. १५, २.

पर्ण्यतेन न. ४, १६; १२. २,
२३; २०. ३६, ६.

पर्ण्यतेभ्यः उ. ३, ३; द. ५२,
१; न. ४, ४; २०. १६,
३.

पर्ण्यतेषु उ. ३१, ५; उ. ३६,
५; न. ७, १७; ट. १,
१५; २०. ३४, ११; ४१,
२.

पर्ण्यतेष्वाम् २०. ३६, २.

पर्ण्यन् १२. ३, ३१.

पर्ण्य-शः २०. १५, ६.

पर्ण्य-सु २. ६, १; द. १४, १.

पर्ण्यी १२. ५, ४२.

पर्ण्यिणि १. ११, १; न. ३,
४; ११. ५, १२; १२. ५,
७१.

पर्ण्यिवः ट. ७, ६; १०. ६,
२०; ११. ३, १२.

पर्ण्यिनि न. ४, ५; २०. ४३,
२.

पशुः २०. १२६, २३.
 पशुम् १२. ३, ३१.
 पशुं ४. ३३, ८.
 पशुणिम् २०. ७२, १.
 पशुत् ६. ३४, १-५; ७.
 ६३, १.
 पशुि २०. १२, २.
 पशुदान् ६. ३, १७.
 पशुदानाम् ६. ३, ५.
 पशुलाल-अनुपशुलालौ ८. ६,
 २.
 पशुलाल्या २. ८, ३.
 पशुलवान् १२. ३, १६.
 पशुलितः ६. १०, ६.
 पशुलितम् १. २३, १; २.
 पशुलितस्य ६. ६, १.
 पशुलीजकम् ८. ६, २.
 पशुप २०. १२६, १५.
 पशुपूजनम् १२. ४, ६.
 पशुपुताम् ५. ३, ३; ८. १,
 ५.
 पशुपते ४. २४, ४.
 पशुपते १०. ७, २; ४; १३.
 ३, १६; १८. २, १; ६;
 १४; ३, ५४; ४, ५८;
 १६. ५४, २; २०. १३७,
 ५; ६.
 पशुपनेन ४. ३४, २.
 पशुपनैः १८. ३, ११.
 पशुपुताम् ७. ८२, १.
 पशुपुते १३. ३, २.
 पशुपुते १२. ३, २५.
 पशुपमानः ३. ३१, २; ४. ११,

४; ६. १६, १; २; ६. ७,
 ८; १०. २, २६; ८, ४०;
 ६, २६; १५. २, ७; १४;
 २०; २७; १५, ६; १८,
 ३; १६. ६१, १.
 पशुपमाने १७. १, १३.
 पशुपुस्तैः ४. ७, ६.
 पशुपुस्व १२. १, १२.
 पशुपुता ६. ११६, ३.
 पशुपुत्रम् ६. ६(१), १६; १६.
 ३३, ३.
 पशुपुत्र-वन्तः २०. १३७, ४.
 पशुपुत्रस्य २०. ५२, १; ५७,
 १४.
 पशुपुत्रा ६. १२४, ३.
 पशुपुत्रेण ६. १६, ३; ५१,
 १, १२. १, ३०.
 पशुपुत्रेण-इव ६. ११५, ३.
 पशुपुत्रैः १२. ३, ३; १४;
 २५.
 पशुपुत्रसात् ८. ६, २१.
 पशुपुत्रम् ७. ८४, ३.
 पशुपुत्र-वत् ३. १७, ३.
 पशुपुत्रः २. २६, १; २; ३;
 ३४, ४; ३. १०, ६; ३१,
 ३; ७. ४०, १; ६६, १;
 ६. १, २०; २, ५; १६;
 ७, २६; १०. ६, ३३;
 १०, २६; ११. २, ६;
 २४; ४, ५; ५, २१; ६,
 ८; १२. १, ४६; ३, १६;
 ५१; ५, १०; १४. २,
 २५; १५. २, १०; ६, १४;
 १५, ८; १६. ४, ७, ८,
 १; ५-३०.

पशुपुत्र्यम् २०. ८७, ६.
 पशुपुः १. १५, २; ८. २, २५;
 ६. ६(१), ६.
 पशुपुना ८. ३, १५.
 पशुपुपतिः २. ३४, १; ११.
 २, २८; ६, ६; १५. ५,
 ७.
 पशुपुपतिम् १५. ५, ६.
 पशुपुपती इति पशुपुपती ११.
 २, १.
 पशुपुपते ११. २, २; ५; ६;
 ११; १६; २४.
 पशुपुपुन्धाः ११. ७, १६.
 पशुपुभिः ४. ३६, ५; ७. ८१,
 ४; ५; ६. ३, १४; १०.
 १, १०; ११. १, २२;
 १२. ४, २; १७. १. ६-
 १६; २१; २४.
 पशुपुभ्यः ४. ११, २; १४. २,
 १८; १५. २, ११.
 पशुपुम् ७. ११; १८. ३,
 १८; १६. ६, १५; ७१,
 १; २०. २५, ४.
 पशुपुचित् ११. १, १५.
 पशुपुषु १. ३०, ३; २. ३१,
 ५; १०. ३, १६; १४. २,
 ६२; १६. ३, २; ४८, ५.
 पशुपुत्र ३. २८, १-६; ६. ६(३),
 ४; १०. ३, १२; ६, ३५;
 ११. १, १७; १५. ५,
 ३; १६; १४, ११; १६.
 ६, १४; ४८, ५; ६३, १.
 पशुपुनाम् १६. ३१, १.
 पशुपुनाम् २. २८, ३; ३४, १;
 ४. २२, ४; ५. २४, १२;
 २८, ३; ३१, ३; ६. ४,

६; ६(५), ३; ५; ७; १०;
 ११. २, २८; १२. २,
 ५३; ३, २१; ४, २१;
 ४०; १३. १, ३८; १५.
 २, १२; ६, १५; १७. १,
 ४; १६. ३१, २; ५^२; ६.
 पशोः १६. ३१, ८.
 पश्चा १०. ४, ११; ८, ७;
 ११. ४, २२; २०. ६१,
 ११.
 पश्चात् ४. ४०, ३; ६. ४०,
 ३; ७. ५१, १; ८०, १;
 ८. ३, १६; २०; ५, १७;
 ६, १५; ६, ६; १०. ८,
 १०; ६, ८; ११. २, १३;
 ६, १८; १२. १, ३१; ३२;
 १३. २, २७; ३, ११; २५;
 ४, ७; १८. ४, ६; ११; १६.
 ६, ६; १५, ३; ५; १६,
 १; २७, १४; ४८, ४; २०.
 १७, ११; २०, ६; ५७,
 ६; ८६, ११; ६४, ११;
 १०७, १५.
 पश्य १३. ४, ४८; ५०-५३;
 ५५.
 पश्य न. ३, १०; ६. १०, ६;
 १०. ८, ३२; १४. १,
 २८; १८. ४, ३.
 पश्यत् ६. ६, १५.
 पश्यत् २. १, १.
 पश्यत १४. २, २८.
 पश्यत १. ३३, ४; ७. २६,
 ६; ७२, १; १३. ४, ४८^२;
 ५०^२-५५^२; १६. १२;
 १, १८. ४, ३७.
 पश्यतः १६. ६२, १.

पश्यति ४. २०, १; ६. ३४,
 ४; ७६, २; ११. ७, २३.
 पश्यति ४. ५, २; १६, १;
 २०, १^४; ६. ६(५), ८;
 १०. ८, १६; ३२; १३.
 १, ४५; ४, ११; १६;
 १६. ५३, ६.
 पश्यत ६. ४, १६.
 पश्यन् १२. २, ७; १३. २,
 २२; १४. १, ५७; २०.
 ४७, १६.
 पश्यन्ति न. ६. ६; ६. १,
 ३; १०. ८, १४.
 पश्यन्ति ४. १६, ४; ७.
 २६, ७; ८. ६, ६; १३.
 १, ३६; २, ४; २०. २५,
 २.
 पश्यसि न. ३, ५; २१; १३.
 २, २१; २०. ४७, १८;
 ८७, ६.
 पश्यन्ति ११. २, २५; १३.
 १, ३६; १८. २, ५०.
 पश्याः ४. २०, ५.
 पश्यानि ४. २०, २.
 पश्याम १. ७, ५; १३. २,
 ३६.
 पश्यामः १६. ५३, ३.
 पश्यामि न. ७, १८; १७. १,
 ७.
 पश्यामि ३. १३, ६; ४. २०,
 ४; ८; १८. २, ३२.
 पश्यासि १०. ३, ६.
 पश्यासि १८. १, ५४.
 पश्यासौ ३. ४, ३.
 पश्यैम ७. ५, ३; १६. ६७,
 १.

पश्येम ६. ६२, ३; १२०,
 ३.
 पश्वः ७. १४, ३; १८. ३,
 २३.
 पत्नः ४. ६, ७; ६. ७२, २^१;
 ३; १०१, २; ३; २०.
 १३६, ६.
 पत्नसा २०. १३६, २.
 पस्त्यम् २०. ३२, १.
 पस्त्यानाम् ६. १०, ८.
 पस्त्योः २०. ३१, ५.
 पस्पशे ७. २६, ६.
 पस्पृधाते इति न. ४, १२.
 पस्पृधानम् २०. ३५, १५.
 पांसुः १२. १, २६.
 पांसुरे ७. २६, ४.
 पांसुन् ७. १०६, २.
 पाक २०, १३१, १२.
 पाकः ६. ६, ६.
 पाकम् ६. ६, २२; १०. १,
 १८.
 पाक-शंसम् न. ४, ६.
 पाक-सुत्वनः २०. १२६, १६.
 पाकस्य ४. १६, ३.
 पाकेन न. ४, ८.
 पाङ्क्तम् १२. ३, १०.
 पाजः ४. ३१, ३; २०. १२३,
 २.
 पाजस्यम् ४. १४, ८; ६.
 ७, ५.
 पाजस्यात् १०. १०, २०.
 पाञ्च-जन्यस्य ४. २३, १.
 पाटाम् २. २७, ४.
 पाणिना १२. ५, ४८.

प्राथिभ्याम् २. ३३, ६; २०.
 ६६, २२.
प्रात् १६. ६, २.
प्रात् ३. १६, ७; १२. २,
 ४७; १६. ११, ५; २०.
 १२, ६; १७, १२; ३७,
 ११; ५७, ७.
प्रात्न ६. ३, १.
प्रात्म् ६. ३, १; ७. ७३, ५.
प्रात्म् २. १६, १; २.
प्रात्थ १. ५, ३; १६, १;
 २३, २; ६. १३४, ३;
 ११. २, २६; १६. २५,
 ४; ५०, ४.
प्रात्थाथ ४. १५, ५.
प्रात्थामसि ४. ७, ४.
प्रात्थसि १२. ३, ५३.
प्रात्वे १२. १, ३५; २०.
 ६२, ७.
प्राताम् ६. ३, २; ३.
प्राति ६. १०, २३.
प्रातु ६. ३, १; २४.
प्रातु २. ४, २; ३; २५, १;
 ४. १०, १; ३; ५; ५.
 २५, ५; ६; ६. ४, १;
 ४५, ३; ४७, १; ५३, १;
 ७. ५१, १; ५. २, २६;
 ३, १; ४, २३; ५, ४;
 ६, २१; १०. ३, १०;
 १६. ४, ४; १७. १, ३०;
 १५. १, १६; २, ५५;
 ३, २५-२५; ४६; १६.
 १७, १-१०; २०, १; ३;
 २७, १५; २७; ३२, १०;
 ३३, १; ३४, ५; ३५,
 ४; ४५, ५; २०. १७, ११;
 ५६, ११; ६४, ११.

प्रातृन् ३. १२, ५.
प्रात्रम् ५. १०(४), २; ६; १०;
 १४; १०(५), २; ६; १०;
 १४; ११. ३, ६; १२. १,
 ६०; ३, ५; ३७; ४५.
प्रात्र-हस्ताः ६. ६(६), ३.
प्रात्रा-इव ५. ४, २१.
प्रात्राणि ६. १४२, १; ६. ६-
 (१), १७; २०. ६४, ५.
प्रात्रानि १०. १०, ६.
प्रात्रे ४. १७, ४; ५. ३१, १;
 १२. ३, २५; ३३; ३६;
 ४०.
प्रात्रेषु १०. १०, २१; १२.
प्रात्रैः १२. ३, ३०.
प्राथ २०. १, २.
प्राथः २. ३४, २; ५. १२, १०.
प्राथः ७. २६, १.
प्रादः १६. ६, ३.
प्रादम् ४. १५, ७; ५. ३१,
 ११; ११. ४, २१.
प्रादम् २०. १३५, २.
प्रादय १०. १, १७.
प्रादथ ५. ६, १६; ६. २, १;
 १०; १३. १, ३१.
प्रादयन्तम् ११. २, १५.
प्रादयस्व ६. ५५, ३.
प्रादयाति १०. ३, ३.
प्रादयाथः ६. २, ६.
प्रादयामि १०. ५, ३६; ११.
 १, १२; २१; १६. ५, ४-
 २६; ३३.
प्रादयोः १६. ६०, २.
प्राद-वत् ११. ५, ११.
प्रादान् १४. १, ६०.
प्रादाभ्याम् ६. ५, २१; १०.
 ७, ३६; ११. ३, ४६.

प्रादि ७. ७०, २, ५, ६, २०.
प्रादी ६. ६, १; १०. १, २१;
 ११. ५, १४; १५. ३, ४;
 १६, ६, ५; ४६, १०.
प्रादौ १. २७, ४.
प्रादे ५. २६, ५.
प्रादु ६. ३, १; ४, २.
प्रादु ५. ३, ६; ७. ६४, ६;
 १०. ५, २२; १६. १७,
 ६.
प्राप् १६. ५, ५.
प्रापः ५. १५, २; १६. ५७, ३.
प्राप-कृते १०. १, २३.
प्राप-कृत्या ३. ३१, २.
प्राप-कृत्यानम् १६. ३५, ३.
प्राप-त्वार्य २०. ५२, १.
प्रापम् २. १२, ५; ४. ३६, ५;
 १०. १, १०; ३, ६; १२.
 २, ५०; ५, ४५; १५. १,
 १४; १६. ६, १४.
प्रापया ५. १७, १५; ७. ५६,
 ६; ६५, २; १४. १, २७;
 २०. ७४, ५.
प्राप-लोकान् १२. ५, ६४.
प्राप-वादात् १०. ३, ६.
प्रापात् ७. १००, १; १०. १,
 ११; ३, ४.
प्रापाय १३. ४, ४२.
प्रापि ७. ११५, १.
प्रापिष्ठाः ७. ११५, ३.
प्रापीः ७. ११५, ४; ६. २,
 २५.
प्राप्मन् ६. २६, १; २; ११३,
 २.
प्राप्मना ३. ३१, १-११; १०.
 ७, ४०.

पाप्मने प. १४, ६.
 पाप्मा प. २२, १२; द. २६,
 ३; १२. ५, ३०; १७. १,
 २६; १६. ३२, ६; ३६, २.
 पाप्मानः ११. न, १६.
 पाप्मानम् छ. १८, ३; न.
 १०(५), १२; १२. ३, १८.
 पाययामसि न. ७, २२.
 पायवः द. ३, २.
 पायु-भिः १६. ४७, ५.
 पारम् ३. ११, ३; द. १३३,
 १; १६. ४७, २३; २०.
 ७६, ५; ६६, न.
 पारय छ. ३३, ७; १७. १,
 २५; २६; १६. ५०, २.
 पारयन्तु प. २८, २.
 पारयात् छ. १७, २.
 पारयाति ११. १, ५; २०.
 ४६, २.
 पारयामसि न. ७, ७; १६.
 पारयामसि न. १, १८.
 पारयामि न. २, ६.
 पारयिष्यु प. २८, १४; न.
 २, २८.
 पारयिष्युः द. ६२, ३.
 पारयिष्यु इति १६. १३,
 १.
 पारस्वतम् द. ७२, ३.
 पारवतेभ्यः २०. १३५, ११
 पारिषत् २०. ३१, ३.
 पारुषेयः प. २२, ३.
 पारुष्यम् १२. ५, ३०.
 पारे १. २७, १; द. ३४, ५.
 पार्थिवः १४. १, ३; ५; २०.
 १२१, २.
 पार्थिवम् छ. १, ४; १६. ४७,
 १.

पार्थिवस्य २. २६, १; २०.
 १७, १२; ३६, ६; न७,
 ७.
 पार्थिवाः द. ५, १४; १०. ६,
 ६; ११. ५, २१; ६, न;
 १६. ६, ७; ११, २.
 पार्थिवात् न. ४, २३; २०.
 ७०, ६.
 पार्थिवानाम् २. २८, ३.
 पार्थिवानि छ. २५, २; ७.
 २६, १; २०. ३६, न.
 पार्थिवासः ७. ४६, १; १६.
 ११, ४.
 पार्थिवे १८. १, ४६.
 पार्थिवेभ्यः १६. ४, ४.
 पार्श्वम् छ. १४, ७; न; १२.
 १, ३४.
 पार्श्वभ्याम् २. ३३, ३; २०.
 ६६, १६.
 पार्श्वे इति द. ४, १२; ५,
 २०; न, १५; ११. न, १४.
 पार्श्वम् २. ३१, ४.
 पार्श्वभ्याम् २. ३३, ५; २०.
 ६६, २६.
 पार्श्वी इति १०. २, १.
 पार्श्वीः न. ६, १५.
 पार्श्वी द. ४२, ३; न. ६,
 १७.
 पार्श्वीः द. २४, २.
 पालित्यम् ११. न, १६.
 पावक १३. २, २१; १८. ४,
 ५६; २०. ४७, १८.
 पावकः द. ४७, १; न. ३,
 २६.
 पावक-वर्णाः २०. १०४, १.
 पावकाः १. ३३, १; ४; द.
 ६२, ३; १२. २, ११; २८.

पावमानम् ११. ७, ६.
 पावमानी १६. ७१, १.
 पाशः द. ३, २.
 पाशम् २. न, १; ३. ७, ४;
 ७. न३, ३; द. ३, २४;
 १८. ४, १६.
 पाशाः छ. १६, ६; १४. २,
 ४६.
 पाशात् २. १०, १-न; ४.
 ३६, १०; १४. १, १६;
 ५८; १६. न, ३; ५-१६;
 ३२.
 पाशान् द. ११२, १; २३;
 ११७, १; ११६, २; १२१,
 १; ७. ७७, २; ३; न३, ४;
 द. ३, १३; १४; १२. ३,
 १-२५; १४. १, ५६; ५७;
 १६. ६, १०; १८. ४, ७०.
 पाशिनः प. ६, ३; ७. ११७,
 १; १७. १, न.
 पाशै २. १२, २.
 पाशैभ्यः १. ३१, २; न. १,
 ३; १६. ४४, ४.
 पाशेषु १२. ४, ३७.
 पाशैः ३. ६, ५; छ. १६, ७;
 ६; द. ११२, ३; १६.
 ६६, १.
 पास्त २. ३. ४३.
 पाहि छ. ३२, २; २०. ६,
 ६.
 पाहि २. ७, ३; ४; १६, ३;
 ४; ५; ३५, ४; छ. ६, ६;
 १०; १६, न; प. ३, २;
 द. ४६, २; ११०, २;
 १०६, १; ७. न५, १;
 १११, १; न. ३, २०; ६,
 २२; १६. ५, ३-१०; १७.

१, ६; १८. १, ३४; ४,
 ६; १६. ४४, ६; ४७, ५;
 ४८, ३; ४; ५५, ५; ५६,
 ६; ६६; १; २०. १, १;
 ६, १; ८, १; २०, १; ५७,
 ४; ८७, २; ६६, १; २.

पिश १६. २८, ६४.

पिशतु ५. २५, ५,

पिङ्ग ८. ६, २५.

पिङ्गः ८. ६, ६; १८; १६;
 २१; २४;

पिङ्गलः ११. ५, २६.

पिङ्गलिका २०. १३६, १४;
 १६.

पिङ्गा २०. ६२, ६.

पिण्डि १६. २६, ६४.

पितः ६. ४, ३.

पितरः २. १२, ५; ६. १२३,
 ३३; १८. ३, १६.

पितरः १. ३०, २; ३. २७,
 २; ५. २४, १५; ६. ११६,
 ३; ८. १० (३), ३;
 १० (४), ५; ८; ६. २,
 १६; १०. ६, ३२; ६, ६;
 १०, २६; ११. १, १६;
 ५, २; ७, २७; १२. ३,
 ३४; १४. २, ७३; १८. १
 ४२; ४४३; ४७; ५०; ५४;
 ५५; ५८; २, २६; २६;
 ४८; ४९; ३, १०; २१;
 ४५; ४६; ५२; ५६; ७२;
 ४, ३६; ४०; ४४; ४६;
 ५१; ५२; ६४; ६८; ८३;
 ८७; १६. ११, १; ५६,
 ४; २०. १६, ११; ३६,

पितरः ४. १५, १५; ७. १२,
 १; ६. ५, ११; १२. २,
 ३३; १८. १, ५१; ५२;
 ३, १४; १६; ४३; ४४;
 ४, ६२; ६३; ८१; ८२;
 ८३; ८४; ८५.

पितरम् १. २, १; ३, १-५;
 ४. १, ७; ३०, ७; ५. १,
 ८; ११, ११; १४, १०;
 ६. ३१; १; ११०, ३;
 १२०, १; १४०, १; २; ३;
 ७. १, २; २, १; ८. ६, ७;
 ६. ५, ३०; ६, ८; १२;
 १८; २१; १०. १, २५;
 ११. २, २६; १४. १, १५;
 १८. ४, ३५; २०. ४८, ४.

पितरा १८. १, २३; ३१.

पितरौ ६. १२०, ३; २०.
 १२५, ५.

पितरौ १४. २, ३७.

पिता १. २४, ३; २. १, २;
 ३; ६, २; २८, ४; ३. ६,
 १; २३, ६; ४. ५, ६; ६,
 ८; १५, १२; १६, ५; ५.
 ४, ६; ५, १; ८; १३, ७;
 २४, १२; ३०, ५; ६. १६;
 २; ४६, १; ११६, २;
 १२०, २; १३१, ३; ७.
 ६, १; ८. ७, २; ६. ४,
 २; ४३; ६, १५; १०,
 १२; १०. ३, ८, ८,
 २८; ११. ४, १०; २०; ७,
 १५; १६; ८, १८; १२.
 १, १२; ३, ५; १३. ३,
 १६; १४. २, ३७; १५.
 ६, २५; ७, २; १८. १,
 ५६; ३, ६७; ४, ५६; १६.

३६, ३; ५३, ४; ८; २०.
 २६, ३; ७६, १; ८२, २;
 ६०, १; ६१, १; १०८, २.

पिता-इव २. १३, १; ८. ६,
 ७; १०. ६, ५; १२. ३,
 १२; २०. ८, २; ७३, ६;
 ११४, २.

पितृपुत्रौ ६. ११२, २.

पितामहः ५. ५, १; ११. ७,
 १६; १५. ६, २५; ७, २.

पितामहम् ६. ५, ३०.

पितामहस्य १५. ६, २६.

पितामहाः ११. १, १६;
 १८. २, ४६; ३, ४६; ५६.

पितामहान् १८. ४, ३५.

पितुः १. १४, २; २. १, २;
 ३. २५, ५; ३०, २; ४.
 ६, ३; ६. ११६, ३; ७.
 २, १; ६. ६, १५; १५.
 ६, २६; १८. १, १; २,
 ४६; ३, ४६; ५६; ४, ५६;
 १६. ४७, १; २०. ११५,
 १; १४२, ६.

पितुम् २०. ३५, ७.

पितृ-कृतात् ५. ३०, ४.

पितृ-बन्धु १२. ५, ४३.

पितृ-भिः ६. ६३, ३; ७१,
 २; ८४, ४; १२. ३, ८;
 १८. १, ४३; ६०; २,
 २१; ३, ८; ५८; ४, ४७.

पितृ-भ्यः ५. ३०, १२; ७.
 १४, ४; ८. १० (३), ४;
 १०. १, ११; १२. २,
 ३२; ३४; ४, ३२; १४.
 १, ४६; २; २०; १८. १,

४६; २, ५; १०; २७; ४६;
 ५४; ३, ४२; ४, ३६;
 ५०; ५१; ६५; ७३; ७८;
 ७६; ८०.
 पितृ-मते १८. ४, ७२; ७४.
 पितृ-यज्ञाय १२. २, ७.
 पितृ-यानम् ५. १८, २३; ८.
 १०(३), ४; १५. १२,
 ५; ६.
 पितृ-यानाः ६. ११७, ३.
 पितृ-यानैः १२. २, १०; १८.
 ४, १; ६२.
 पितृ-लोकम् १८. ४, ६४.
 पितृ-लोकात् १४. २, ५२.
 पितृषु १. १४, १; ३; ५.
 १६, ५; ७. ४१, २; ११.
 १, २८; ३१; १२. २. १०;
 १८. २, २५; २८; ५२;
 ४, ४४; ४६; १६. ३, ३.
 पितृ-सर्दनाः १८. ४, ६७.
 पितृ-सर्दने १८. ४, ६७.
 पितृ-सर्दम् १४. २, ३३.
 पितृणाम् २. १२, ४; ३.
 २६, ४; ५. २४, १४; ६.
 ४४, ३; ७. ६८, २; १०.
 ५, १३; ११. १, ५; १२.
 २, ६; ४५; १८. ३, ६३;
 ७३.
 पितृन् ५. ३०, १; ८. १, ७;
 ८, १५; १० (३), ३; १०
 (४), ५; ६. ६, १०; ११.
 ६, ११; १६; ६, २४;
 १४. २, ६६; १५. १४,
 १३; १८. १, ४५; ५६;
 ५७; २, ४; ११; २३; ३४;
 ४६; ४, ४०; ४१.

पितृम् १. २४, १; १८. ३,
 ५.
 पितृन्ने १. ३१, ४; ५. ११, १;
 ७. १४, ३; ५७, २; २०.
 ८८, ६; ६२, १२.
 पितृन्नेः २०. ३४, १६.
 पितृन्नेम् ६. १२२, २.
 पितृन्ने ४. १, २.
 पितृन्नेत् ६. १२०, २; १०.
 १, १२.
 पितृन्नेः ४. ४, १०; १८. १,
 ४५.
 पितृन्ने २०. १३३, १.
 पितृन्ने ८. ४, १८.
 पितृन्ने २. ३१, १; ३२,
 ३; ५. २३, १०.
 पितृन्ने-इव १. २७, २.
 पितृन्ने ६. २२, २.
 पितृन्ने ६. ६७, २.
 पितृन्ने-पितृन्ने ६. ५,
 ३४.
 पितृन्ने २०. ७१, ३.
 पितृन्ने २०. ५१, ४.
 पितृन्ने ६. ५, ३४.
 पितृन्ने ६. ५, ३४.
 पितृन्ने ४. ३४, ८; १८.
 ४, ३५.
 पितृन्ने ३. १७, ६.
 पितृन्ने ४. ३५, ५; ६;
 ७.
 पितृन्ने २०. ५१, २.
 पितृन्ने १२. २, ५२.
 पितृन्ने २०. १३५, ८.
 पितृन्ने ६. १०, २३; १३. ३,
 ४.

पितृन्ने ६. १, ५; २०; ११.
 ५, १; ३; ४.
 पितृन्ने ५. २८, ५; ६. ५३,
 १; १२. १, १२.
 पितृन्ने १. ३५, ४.
 पितृन्ने ६. ४, २१.
 पितृन्ने १८. ३, ५५.
 पितृन्ने २०. १३५, ३.
 पितृन्ने ७. ५६, ७.
 पितृन्ने १८. १, १२.
 पितृन्ने ५. २६, ५.
 पितृन्ने ७. ३५, १.
 पितृन्ने ७. २०, ४; ७६, १.
 पितृन्ने १४. १, ६०.
 पितृन्ने २०. ११, ६.
 पितृन्ने २०. १३६, ७.
 पितृन्ने ६. ६, २०; २१.
 पितृन्ने ६. १०६, १.
 पितृन्ने ६. १०६, २.
 पितृन्ने २०. १२, ४.
 पितृन्ने २०. २७, ३.
 पितृन्ने २०. १३८, २.
 पितृन्ने ६. ११०, १.
 पितृन्ने २. ५, १; ७. ७२, ३;
 ७३, ११; ६. १०, २०;
 २०. ३; १; ४, १; ५, ५;
 ६, २; ७, ४; ३२, २;
 ३३, १; ३८, १; ४७, ७;
 ६७, ५; ७; ११७, १.
 पितृन्ने ५. २५, ६; ७. २६, ३;
 ७६, ६; १६. ४५, ५;
 २०. ८, २; २२, ३; २४,
 ७; ५७, २; ६७, ६; ६८,
 २.

पिबत २०. ६७, ४.	पिशाच-चातनम् २. १८, ४.	पीबः ६. ७, १८.
पिबतम् ७. ५८, १; ७३, ४; २०. १३, १.	पिशाच-जम्मनीः ५. २६, १४.	पीबः-पाकम् ४. ७, ३.
पिबताम् २. २६, ६.	पिशाचम् ४. २०, ७; ६; ५. २६, ७; ५. २६, १०.	पीबरीम् ३. १७, ३.
पिबति ५. ५, २.	पिशाचाः १. ३५, २; ४. ३६, ७; ८; ५. २६, ६; ७; ८; ६; ६. ३२, २.	पीयकान् १६. ६, ८.
पिबति ५. १८, ४.	पिशाचान् ४. २०, ६; ३६, ४; ३७, १०; ८. २, १२; १२. १, ५०; ३, १५.	पीयतः ५. १८, १५; २०. १६, ६.
पिबतु १३. १, २७; २०. २, १-४.	पिशाचानाम् ४. ३६, ६.	पीयते ५. १६, ५.
पिबद्यै २०. ८, ३; १४३, ६.	पिशाचैः ४. ३६, ७; ५. २६, ५.	पीयन्ति २०. ११४, २.
पिबन्तम् २०. ५३, १; ५७, ११.	पिशाच्याः १. १६, ३.	पीयूषः ६. ४, ४.
पिबन्ति १. ४, ३.	पिशितम् ५. १६, ५; ६. १२७, १.	पीयूषम् ८. ३, १७; ६, २४.
पिबन्ति २०. १०६, १.	पिशिता १२. ५, ३६.	पीला ४. ३७, ३.
पिबन्तीः ४. २१, ७; ७. ७५, १.	पिशुनेभ्यः ८. ४, २०.	पीलु २०. १३५, १२.
पिबसि ८. २, १६.	पिशुमाना १२. ५, ३६.	पीलु-मती १८. २, ४८.
पिबात् ७. १४, ४.	पिष्टाः १२. २, ५३.	पीवः २०. १२६, १४.
पिबाथः २०. १४३, ४.	पीषस्य १६. ४६, ४.	पीवरः २०. १३६, १२.
पिबामः ६. १३५, २.	पीडय १२. ५, ७०.	पीवरी २०. १२६, १६.
पिबामि ६. १३५, २; २०. १२६, १६.	पीतये १. ६, १; ७. ५८, १; २०. २२, १; २४, ४; ८; ६; ५४, २; ६६, ४; ७६, ६.	पीवसा १८. २, ५८.
पिबामि ६. १३५, २.	पीतिम् २०. २५, ७; ३३, ८; ८७, २.	पीवसि १. ११, ४.
पिबाव ४. ३२, ७.	पीत्वा २. १३, १; १०. १०, ३१; २०. २१, ४; ६८, ६२, ४; ६४, ८.	पुञ्चली १५. २, ५; १३; १६; २५.
पिब्वना २०. ८०, २.	पीत्वी २०. ६, ७; ४२, ३.	पुंसः ३. ६; १; ६. ७०, १; २; ३; ६. ६, १५; १२. ३, १.
पियाकः १६. ५७, ५.	पीपरत् १६. ४०, ४.	पुंसाम् ४. ४, ४; ७. १३, १.
पियाकम् १६. ५७, ४.	पीपिहि २०. ८, १.	पुंसि ६. ११, २.
पियाक्याम् ११. २, २१.		पुंसे ५. ३०, ३.
पिशाङ्गम् १४. २, ४८.		पुच्छु-धौ ७. ५६, ८.
पिशाङ्ग-रूपः ६. ४, २२.		पुच्छम् ६. ४, १३; ७, ८; १०. ६, २२; १२. ५, २१.
पिशाङ्ग-रूपाम् २०. ५२, ३; ५७, १६.		पुच्छलीयते २०. १३४, ६.
पिशाङ्ग-संज्ञाम् ६. ३३, ३.		पुच्छे ७. ५६, ६.
पिशाङ्ग ३. ६, ३.		पुच्छेन ७. ५६, ८.
पिशाचः ५. २६, ४; ६; १२. ३, ४३.		
पिशाच-क्षरणम् २. १८, ४.		

पुण्डरीकम् १०. न, ४३.
 पुण्डरीक-वान् ६. १०६, १.
 पुण्य-गः १६. न, ५.
 पुण्य-गन्धयः ४. ५, ३.
 पुण्य-गन्धिः न. १०(५), न.
 पुण्य-गन्धे न. १०(५), ५.
 पुण्य-ज्ञानान् न. न, १५; ११.
 ६, १६; ६, २४.
 पुण्यम् न. १०(५), ७; न;
 ६. ५, १६; १६. ७, ३;
 ४; न, ५; ५६, ५.
 पुण्या १२. ५, ६.
 पुण्याः ७. ११५, ४; १५.
 १३, २; ४; ६; न; १०;
 १६. ५४, ५.
 पुण्यान् १६. ५४, ५.
 पुण्यानाम् १५. १३, न.
 पुत्र ४. १६, ६.
 पुत्रः १. २५, ३; ३. २३,
 २; ३०, २; ४. ३६, ६;
 ५. १, न; ६. ५६, २;
 ७. १, २; ६, १; ६. ६,
 १५; १०. न, २५; १२.
 १, १२; ३, ४७; १३. २,
 ६; ३, ३६; १४. १, १५;
 २, २४; १६. ५, १; ४;
 ५; ६; ७; न; १६. ५३,
 ४; ५४, ३; २०. १२५,
 ३; ६; ६.
 पुत्र-इव ५. १४, १०.
 पुत्रकाः २०. ६२, ५.
 पुत्रकाः २०. १२७, ५.
 पुत्र-कामा ११. १, १.
 पुत्र-कामक ६. ३१, ३.

पुत्रम् १. ११, ५; २५, ४;
 २. २५, १; ३. १६, २;
 २३, ३; ४; ५; ५. १,
 ६; २०, ५; २५, ६-१३;
 २६, ५; ६. ३१, २; ३;
 ६. ५, ३०; १०. ५, ४४;
 ११. ४, २०; ६, न; १३.
 २, ३७; १६. न, २;
 ५-२६; ३१; १५. २,
 ५०; ३, ५०; ४, ३६;
 २०. १२६, ५; १३०,
 १५; १३७, २.
 पुत्रम्-इव ११. ४, १०;
 २०. १२५, ५.
 पुत्र-विद्याय ३. २३, ६.
 पुत्रस्य ६. ११, १; २; १०.
 ५, ३६; १२. २, २५;
 २०. १०४, ५.
 पुत्राः १. ३०, ३; ३. ४, ३;
 ६. ६, १३; १२, ३, २४;
 ४०.
 पुत्राणाम् २. ६, २; ३. २३,
 ३; ६. ३३३, ३; ७. ७,
 १.
 पुत्रात् ६. ११६, ३.
 पुत्रान् २. १३, १; ३६, ३;
 ६. १२०, ३; १२. ३,
 १३; ४, ३५; १४. २, ४.
 पुत्राय १२. १, २०.
 पुत्रासः ७. ५७, २; १५.
 १, २; २०. ६१, २.
 पुत्रासः १२. ३, ४.
 पुत्रिणीम् १४. १, ६२.
 पुत्रि-यति १४. २, ७२.
 पुत्रे १६. ७, न.

पुत्रेभ्यः ६. ३०, ३; १०. ६,
 ५; ११. न, १०; १२. ३,
 ११; १५. ३, ४३; ६७,
 २०. ७६, १.
 पुत्रैः ६. ४, १; १२. ३, ६;
 १७; १४. १, २२.
 पुत्रौ न. ७, २०.
 पुनः १. १, २; २४, ४; २.
 २४, १-न; ३. १, ६;
 ६, ७; ६, १; १०, ७;
 ११, ६; ४. १३, ३; ३३,
 १२; ५. न, ७; ११, न;
 १४, ४; ५; ७; न; १०;
 १२; १३; १७, २; १०२;
 २२; ४; ११; २६, ५; ५;
 ३०, ७; ३१, १-६; ६.
 ५३, २५; ६३, २; ७५, २;
 ३; ७७, ३; ७८, १; ५४, ३;
 १०६, ३; १११, ४५;
 १३१, ३; १३६, ५; ७.
 ५, ३; ६, ५; ५३, ३२;
 ६६, १; ६७, १३; न. १,
 ३०; २, १; ४, ३; ६.
 २, १२; १०. १, २४;
 ३०; ४, ४; ११. १, १३;
 २५; ४, १४; २०; १२.
 २, ५; ६; १०; ५२;
 ३, २०; ४५; १३. २,
 २५; १४. १, ४; २, २;
 १०; ४७; १५. २, १०;
 १३; २६; ३, ६; ५५;
 ७०; ४, ६३; ६४; १६.
 ६, ३; न, ३; ४४, १०;
 ४६, ४; ४६, ७; ५४, १;
 २०. ४०, ३; ६६, १२;
 ६६, १०; १२६, २१२.

पुनः-कार्यं प. १७, ११.
 पुनः-नवः न. १, २०; १०.
 ७, ३३; न, २३; २०.
 ६६, १०.
 पुनः-नवाः न. ७, न.
 पुनः-पुनः २०. १३२, १२.
 पुनः-भुवां ह. ५, २८.
 पुनः-भुवाः १. २७, २.
 पुनः-मघ प. ११, १.
 पुनः-मघः प. ११, २; ७. १,
 २.
 पुनः-मघेषु प. ११, ७.
 पुनः-सरः द. १२६, ३.
 पुनः-सरम् १०. १, ६.
 पुनः-सराम् ४. १७, २.
 पुनर्त् ७. २७, १.
 पुनन्तु द. १६, ११; १०. ६,
 ३.
 पुनन्तु द. ५१, २; १८. ३,
 ११.
 पुनर्वसु इति पुनः-वसु १६.
 ७, २.
 पुनाति १२. २, ११; १८. ३,
 ४०.
 पुनात द. १६, १; २; ६२,
 १; ०६, ३; ११६, ३.
 पुनानः १२. ३, ५४.
 पुनामि १२. १, ३०.
 पुनीताम् द. ६२, १.
 पुनीहि द. १६, ३; ११. १,
 ११; १६. ३३, ३.
 पुनीसम् ३. २३, ३; ५. २५,
 १०; ११; १२; १३; द.
 ११, ३; न. ४, २४; ६,
 २५; ११. १, ३४.

पुमान् १. न, १; ३. ६, १;
 २३, २; ३; ५. १४, ६;
 ७. ६५, ३; ६. ४, ३; १०.
 ४, न; ७, ४३; न, २७;
 १२. ३, १; २०. १२६,
 १४.
 पुम्-सु १२. १, २५.
 पुम्-सुर्वानम् द. ११, १.
 पुरः १०. ६, १०; २०; १२.
 १, ४३; १६. ५८, ४; २०.
 ७, २; २१, न; ३७, ५;
 ५३, १; ५७, ११; ७५,
 २; ६०, २.
 पुरः १. २१, १; २७, ४; ४.
 ७, ७; २७, २; ५. ६, २;
 ३०, १२; द. ३१, १;
 ४०, ३; ५२, १; ७. ६,
 २; न. ५, १७; ६, १५२;
 १०. न, ७; ११. ४, २२;
 १४. १, ५६; १६. ४, २;
 ६, ६; १३, ६; १५, ६;
 ४८, ४; २०. ५, ३; २०,
 ६; ४८, ४; ५७, ६; न८,
 १.
 पुरः-पता ३. १५, १; १६,
 ५; ५. २०, १२; ७. न,
 १; १०. ३, २.
 पुरः-गवः १२. १, ४०; १४.
 १, न.
 पुरः-गवाः १८. ४, ४४.
 पुरः-गवी ४. १३, ७.
 पुरः-गाः ५. १२, ११.
 पुरः-दधिरे ५. न, ५.
 पुरः-धत्से ५. ७, २.
 पुरः-धायाम् ५. २५, १; २;

३; ४; ५; ६; ७; न; ६;
 १०; ११; १२; १३; १४;
 १५; १६; १७.
 पुरः-योधः २०. १८, ६.
 पुरः-रथम् २०. ६५, २.
 पुरः-सरौ १५. २, न; १४;
 २०; २८.
 पुरः-हितः ३. १६, १; ४;
 ७. ६२, १; १०. १; ६;
 २०. ५८, ४.
 पुरः-हितम् ११. १०, १८.
 पुरः-हिताः न. ५, ५; ६.
 पुरम् ५. २८, ११; ७. ७१,
 १; न. ३, २२; १०. २;
 २८; २६; ३०; ३३; १६.
 १७, १; २; ३; ४; ५; ६;
 ७; न; ६; १०; १६, १;
 २; ३; ४; ५; ६; ७; न;
 ६; १०; ११; २०. २१, ७;
 ६१, ५; ६२, ५.
 पुरम्-द्वरः न. न, १.
 पुरम्-धिः १४. १, ५०; १६.
 १०, २.
 पुरम्-ध्याम् २०. ६६, १.
 पुरस्तात् १. ७, ५; ४. १,
 १; ११, ४; ४०, १; ५.
 ६, १; २३, ६; २६, १;
 द. ६०, १; ७. ५१, १;
 न०, १; न. ३, १६; २०;
 १०. ३, १; न, १०; ११.
 १, ३२; २, ४; १७; ६,
 १८; १२. १, १३; ३२;
 ५५; ३, २४; ३७; १३.
 ३, ११; १८. २, ५५; ३,
 ४६; ४, ६; ११; १६.

१५, ३; ५; १६, १; २;
 १७, १; २७, १४; १५;
 ५६, ६; २०. १७, ११;
 ८६, ११; ६४, ११.
 पुरा ५. ३०, १७; ६. १२,
 २; ३३, २; ६६, १; ७.
 २५, २; ७०, १; ६. ६(१),
 १२; १०. २, ३०; ३,
 १६२; ७, ३१२; १२. १,
 ५; १५; ३, ५६; ८, ३;
 १०; १२. ३, ४६; १३.
 २, १३; १४. २, ४७; १८.
 १, ४; २, ३८-४५; ५७;
 ३, ३०-३५; ४, ५६; १६.
 ३४, ८, ५४, ३; ५६, २;
 २०. १४, ३; २१, ७;
 ३६, ४; ६२, ३; ६७, २;
 १२६, १०.
 पुराणः २०. १७, ५.
 पुराणम् १०. ७, २६२; ८,
 १७; ११. ७, २४; १५.
 ६, ११; १८. ३, १.
 पुराण-वत् ७. ६०, १; २०.
 १७, ६.
 पुराण-वित् ११. ८, ७.
 पुराणस्य १५. ६, १२.
 पुराणी १०. ८, ३०.
 पुराणीः १२. २, ४१.
 पुराम् २०. ३५, ५; ६४, ३.
 पुरि-तत् ६. ७, ११; १०.
 ६, १५.
 पुरीकयाः ११. २, २५.
 पुरीषियाः ११. १, ३२.
 पुरीषियाम् ६. ६, १२.
 पुरु ६. ४६, ३; ७. २१, १;

१८. १, १; १६. ४६, ४;
 २०. ५६, ४; ७३, ६;
 १२०, १.
 पुरुः १६. ६१, १.
 पुरु-कृत् ७. ७२, ३; २०.
 ११८, २.
 पुरु-कृत् २०. २१, ३.
 पुरु-क्षु ५. ३, ८; २७, १०.
 पुरु-क्षोः २०. ३६, ३.
 पुरु-चन्द्रैः २०. २१, ५.
 पुरु-जातः १६. १०, २.
 पुरु-तमम् २०. ६८, १२;
 १४३, १.
 पुरु-त्रा ४. ३०, २; ६. १२६,
 १; १०. २, ६; ८, १२;
 २०. ५३, २; ५७, १२.
 पुरु-हस्तसा २०. १३६, ५.
 पुरु-दमासः ७. ७३, १.
 पुरु-दिनेषु २०. ७६, १.
 पुरु-धा ७. ५, ५; ८२, ५;
 १८. १, २८.
 पुरु-नामानम् ६. ६६, १.
 पुरु-प्रियम् २०. १०१, २.
 पुरुभूइतिपुरुभू २०. १४३,
 ४.
 पुरु-भोजसः २०. ५१, २.
 पुरु-भोजसम् २०. ६, २;
 ११, ६; ४६, ५.
 पुरु-मायः २०. ३६, १.
 पुरु-मीढः १८. ३, १५.
 पुरु-मीढम् ४. २६, ४.
 पुरु-मीढ् २०. १०३, १.
 पुरु-रूपम् ६. १०, १६; १८.
 १, १७; २०. ८५, ४.

पुरु-रूपाः ४. २१, १.
 पुरु-वर्तमानम् ५. २, ७; २०.
 १०७, १०.
 पुरु-वसः १४. २, ४७; २०.
 ५१, १.
 पुरु-वसुम् २०. ५६, ५.
 पुरुवसो इतिपुरु-वसो २०.
 ३६, ४; १०४, १.
 पुरु-वीरम् २०. १४३, ६.
 पुरु-वीरस्य २०. ३६, ३.
 पुरु-वृतः १०. २, ११.
 पुरु-शाक ४०. ३७, ६.
 पुरु-शाकः १३. ३, १५.
 पुरुष ४. ६, ७; ५. ३०, ६;
 १०; ८. १, ४; ६; १०;
 १८. ४, ५१.
 पुरुष-अर्धः १२. १, ४६.
 पुरुष-अस्थे ५. ३१, ६.
 पुरुष-इषिताः २. १४, ५.
 पुरुषः ४. ३, १; ५. ३०, २;
 ६. १०६, २; ८. १, १;
 २, २५; १०. २, ६; १८;
 २०; २१; २८२; ३०; ११.
 ४, १४; ५, १३; १२. ३,
 १०; १६. ६, १; ३; ४;
 ६; ३६, २; ३; ४; ४४,
 ८.
 पुरुष-गन्धिः १२. २, ४६.
 पुरुष-जीवनम् १६. ४४, ३.
 पुरुष-जीवनीः ८. ७, ४.
 पुरुषता १८. १, ५२.
 पुरुष-तेजाः १०. ५, ३५.
 पुरुषन्तः २०. १३४, २.
 पुरुषम् १. १६, ४; ५. ४, ६;
 ५, २; ४; ७, २; २६, १;

६. ३०, २; १११, १;
 १३३, ३; १३८, १; ७.
 ७६, ४; ८. २, ५; ७, २;
 ५; ७; ११; १६; २२; ६.
 ८, ४; ६; १०. १, १७;
 २६; ११. ८, १३; १८;
 २६; ३२; १२. ४, १३;
 २५; १६. ६, ५; ११; १५.

पुरुष-शेषः ३. २१, ६.
 पुरुष-वृद्धाः १२. ४, १४.
 पुरुषस्य ५. ७, ८; २८, ३;
 ६. ३८, ४; ८. ४, १५;
 १०. २, १; २; ४; ८;
 ११. ८, ३१; १६. ४६,
 ४; २०. १२८, ३.

पुरुषाः २. २६, ३; ११. २,
 ६.
 पुरुषाणाम् ४. ६, २; ८. ७,
 १५.
 पुरुषात् ५. २१, ४; १६. ६,
 १६.
 पुरुषान् ३. २८, ५; ६; ६.
 ५६, २; ६. ३, १५; १८.
 ३, ६२; २०. १३३, २.
 पुरुषाय ६. २, १२; १३. ४,
 ४२.
 पुरुषे ३. २१, १; १०, २,
 १०-१४; ७, १५; १७;
 ११, ६, ७; १४; १२. २,
 ५; ३. ५१.
 पुरुषेण ७. ५, ४; १६. ६,
 १०.
 पुरुषेभ्यः १. ३१, ४; ३. २८,
 ३; ३०, ४; ६. २७, ३;
 १२. २, १६; १६. ४७,
 ६.

पुरुषेषु ४. १८, ५; ६. ३८,
 २; १०. १, ४; ११. २,
 २१; १२. १, १६; २५;
 २, १.
 पुरुषैः ५. १४, ७.
 पुरु-स्तुत २०. ६, २; ७, ४;
 १५, ४; ६१, ६; ६२,
 १०.
 पुरु-स्तुतः ६. २, ३.
 पुरु-स्तुतम् २०. ६१, ४;
 ६२, ८.
 पुरु-स्तुतस्य २०. १६, ४.
 पुरु-हन्मन् २०. ६२, १७;
 १०५, ५.
 पुरु-हन्त २०. ३६, ४.
 पुरु-हन्त ४. ३१, ६; ७. ५०,
 ७; १८, ३, ६७; १६.
 ५५, ६; २०. १७, २;
 १०; ३६, ११; ७७, ८;
 ७६, १; ८६, ७; १०;
 ६४, १०; १०८, ३.
 पुरु-हन्तः ५. ३, ८; १७. १,
 ११; २०. ४६, २.
 पुरु-हन्तम् ७. ८६, १; २०.
 १६, ५; ६१, ४; ६२, ८.
 पुरु-हन्तार्य २०. ७८, १.
 पुरु-त्रीः २. १३, ३; १२. २,
 ३३; १८, २, २६; १६.
 २४, ५; ६.
 पुरुचीम् १०. २, ७.
 पुरुणाम् २०. ६८, १२.
 पुरुणि ५. १, २; २०. ११,
 ५; ६; ३१, १; ६४, ७;
 १०६, ३.
 पुरोगचामः २०. १३५, ७.
 पुरोडाशम् १८. ४, २.

पुरोडाश-वत्सा १२. ४, ३५.
 पुरोडाशाः ८. ८, २२.
 पुरोडाशौ ६. ६(१), १२;
 १०. ६, २५.
 पुरोलाशम् २०. २३, ३.
 पुरुवधः २०. १२६, २२.
 पुरुम् ५. ३, १; १६. ५५,
 ३.
 पुरु-पर्याम् ८. १०(५), ६.
 पुरु-परम् ११. ३, ८; १२. १,
 २४.
 पुरु-स्रजा ३. २२, ४; ५.
 २५, ३,
 पुरु-रिणी ५. १७, १६.
 पुरु-रिणीः ४. ३४, ५; ६; ७.
 पुरु-लम् १३. ३, १०.
 पुरु-पतिः ३. ८, ४; ७. १६,
 १; ४०, १; १६. ३१, ६;
 ११.
 पुरु-पतिम् ७. ४०, २.
 पुरुम् ५. ३, ७; ६. ७६, २;
 ७. १६, १; ७६, ३; १२.
 १, २६; १८. २, ६०; ३,
 ६१; १६. ३१, ६; ११.
 पुरुषे १०. ६, २६.
 पुरुषानि ४. २४, ७; २०.
 ३४, ४.
 पुरुषार्य १४. २, २७.
 पुरुषिः ३. २८, ४; १६. ३,
 ३; ३१, १३.
 पुरुषि-कामाय १६. ३१, १.
 पुरुषिम् ६. ४, १६.
 पुरुषिम् १६. ३१, ३; ५.
 पुरुषि-मत् २०. १२६, ३.

पुष्टीः २०. ३४, ५.
 पुष्टे ३. १०, ७.
 पुष्टेर्बु २०. १२६, १.
 पुष्ट्या १६. ६(५) २.
 पुष्ट्या १६. ३१, ३; ६; १३;
 ४६, ३.
 पुष्पम् ५. ४, ४; ६. ६५,
 २; ८. ७, १२; १०. ८,
 ३४; १६. ४४, ५.
 पुष्प-वतीः ८. ७, २७.
 पुष्पाम् ८. ७, ६.
 पुष्पिणीः ६. १०६, १.
 पुष्यः १६. ७, २.
 पुष्यत ३. १४, २; ४; ५; ७.
 ६०, ७.
 पुष्यतः ७. ५७, २.
 पुष्यतम् १४. २, ३७.
 पुष्यति ४. ३२, १; २०. २५,
 ३.
 पुष्यते १८. १, २२.
 पुष्यन्ति २०. ५६, ६.
 पुष्यसि ७. १०, १.
 पुष्यसि १३. २, १०; २०.
 ६५, ३.
 पुः १०. २, ३१.
 पुः-मित् २०. ११, १.
 पुः-यानैः १८. १, ५४; ४, ६३.
 पुतः ६. ५१, १; २; ११. १,
 २५; १२. ३, १४.
 पुत-वन्ताः ५. २३, १; ६.
 ६३, ३.
 पुतम् ४. ३६; १०; ६. ११५,
 ३.
 पुताः ४. ३४, २; ६. १२२,

५; ११. १, १७; १८;
 २७; १२. २, २५.
 पुतासः २०. ८४, १.
 पुति-धान्या ३. १२, ३.
 पुतिम् ८. ८, ३.
 पुति-रज्जुः ८. ८, ३.
 पुतुद् ८. २, २८.
 पुतौ १२. ३, ३.
 पुत्रिमम् ६. १२४, ३.
 पुत्वा १४. १, ४१.
 पुत्स्य ३. १०, १३.
 पुत्स्यति ३. २६, २.
 पुत्स्यति १२. १, ६१.
 पुत्स्यः २०. ७५, २.
 पुत्स्यम् २०. ३७, ३.
 पुत्स्यः २०. १२८, १; १३१,
 १७; १३३, १.
 पुत्स्यः २०. १२७, १२.
 पुत्स्यः १०. ६, २; १६. ५३,
 ३.
 पुत्स्यम् ३. १२, ८; ६. ४, ६;
 १०. ८, २६; १८. ३,
 ५४; २०. ७६, ७; ८६,
 २.
 पुत्स्यः ३. १०, ७; ७. ८०,
 १३.
 पुत्स्यः ४. ३४, ६; ७. ६०, २.
 पुत्स्यत् १०. ८, २६.
 पुत्स्यन् ४. ३४, ७.
 पुत्स्यम् २. ३६, ५.
 पुत्स्यन् ७. १७, १; १०. ८,
 १५; २६.
 पुत्स्यम् ६. ५, १३; ६(३), १;

११. ७, ६; १२. ५, १०;
 ५६.
 पुत्स्यम् ६. १२३, ५.
 पुत्स्य-कामः ७. १०३, १.
 पुत्स्य-श्रौ ५. ३१, ५.
 पुत्स्य-परम् ७. ८१, १;
 १३. २, ११; १४. १,
 २३.
 पुत्स्य-आसिनम् १०. १, २७.
 पुत्स्यः १. ७, ४; ५. २०, ६;
 ८. ३, ७; ६. ६ (३), १;
 २; ३; ४; ५; ६; ७; १०.
 ३, ३; ११. ५, ५; १३.
 २, १४; १८. ४, ८; ६;
 २८; १६. ३६, ६.
 पुत्स्य-काम-कृत्वाने ७. ११६,
 १.
 पुत्स्य-कृत्वानि १२. १, १४.
 पुत्स्य-चित्तये २०. ६, ३; ४६,
 ६; १०६, ३.
 पुत्स्य-चित्ताः ७. ८२, ३.
 पुत्स्य-जनाः १२. १, ५.
 पुत्स्य-जेष्यः १८. २, २.
 पुत्स्य-था २०. ६१, ३; ६६,
 २.
 पुत्स्य-पीतये २०. ६६, १.
 पुत्स्य-पेये १२. १, ३.
 पुत्स्यम् ४. ३५, २; ३७, १;
 ८. १, १०; ६. ५, २७;
 १२. २, २५; १४. १,
 ६४; २, २०; १८. ४,
 १५; ४४; २०. २६, ३;
 ६७, ७.
 पुत्स्य-यावा २०. ११, २.
 पुत्स्य-रूपाणि १६. ६, २.

पूर्वस्मात् ११. २, २५; ५,
 ६.
 पूर्वस्य १०. १, २७.
 पूर्वहृतिः ७. २५, १; २.
 पूर्वहृत्तौ १६. १०, ५,
 पूर्वा ६. १६, ४; १३३, २;
 ११. ८, ७; १४. २, ७४;
 १६. ७, ३; ४.
 पूर्वा २०. १२८, १६.
 पूर्वाः १६. ३४, ७.
 पूर्वात् ५. ३०, १; १०. ३,
 १३; १४; २५.
 पूर्वात् १६. ७, ६; २०. ६२,
 १५.
 पूर्वासः १८. १, ४६.
 पूर्वा इति २०. ७६, ३.
 पूर्वाः ४. २१, १; २०. १६,
 १२; ५६, ४; ७३, ३; ७६,
 ५; ८; ११६, १.
 पूर्वे २. ३४, ५; ४. १, ६;
 ५. १७, ६; ८. ६४,
 १; १३३, ५; ७. ५, १;
 ८. ६, १४; ६. ६(६),
 ३; ११. २, १८; ३,
 ३२-४६; १२. १, ५; ३६;
 १८. १, ५०; ५४; २,
 १५; ३, ७२; ४, ४४; १६.
 २६, २; २०. ३६, २.
 पूर्वेश १०. ४, ३.
 पूर्वेशिः २०. ३०, ५.
 पूर्वेश्यः १८. २, २.
 पूर्वेशाम् २०. ३२, ३.
 पूर्वेः १८. ३, ४८.
 पूर्व्यः ७. २३; १.

पूर्व्यम् २०. ६६, १.
 पूर्व्यम् ५. १, ४; १८. ३,
 ३६; २०. ७७, ८; १०३,
 ३; ११६, १.
 पूर्व्यस्तुतिम् २०. ६४, ५.
 पूर्व्यल्पः ४. १, ६.
 पूर्व्या २०. १४३, ५.
 पूर्व्याः १६. ३४, ६.
 पूर्व्याणि २०. ३५, १३.
 पूर्व्याय २०. १४३, ३.
 पूर्व्यानि १४. २, ६३.
 पूर्वकम् २०. १३१, १८.
 पूर्णाम् ३. १६, १; ४. ३०,
 ६; ११, ६, ३; १८. २,
 ५३.
 पूर्णम् ६. ६, ३; १४. २, ३८.
 पूर्णम् १. ११, १; ६. ११२,
 ३; ११३, २; १४. १,
 ३६.
 पूर्णा १. ६, १; ३. १४, २;
 १७, ४; ५. २८, ३; १२;
 ६. ६७, १; ७३, ३; ७.
 ६, १; २; ४; ३३, १;
 १४. १, १५; ३३; १६.
 ६, २; १८. २, ५४; ५५;
 १६. १०, ६; २०, १;
 २०. १२७, १२.
 पूर्णम् १६. ६७, ५.
 पूर्ण्यः १६. ५१, २.
 पूर्ण्यः २०. १४३, २.
 पूर्ण्य २०. १३०, ५.
 पूर्ण्य २०. १३०, ५.
 पूर्ण्य २०. १३०, ५.
 पूर्ण्य २०. १३०, ५.

पूर्ण्य २०. ६८, ४.
 पूर्ण्यति २०. १२७, ६.
 पूर्ण्यन्ति २०. ३४, ५.
 पूर्ण्यन्ति १२. ५, ५०.
 पूर्ण्यन्ती २०. ३६, ५.
 पूर्ण्यमानौ १४. १, १४.
 पूर्ण्यम ८. ६, ७.
 पूर्ण्यमि ६. १०, १३४.
 पूर्ण्यमि ८. ६, १; ६. ६,
 ६; ७; १०. ८, १०; ३४;
 ११. ३, २२; १२. ४, ४३.
 पूर्ण्यध्वम् ६. ६४, १.
 पूर्ण्यन्ताम् ६. ७४, १.
 पूर्ण्य ६. ४, २३.
 पूर्ण्यतोः १. ४, १.
 पूर्ण्यतीः २०. ४८, २.
 पूर्ण्यन्ति ५. २, ३; २०, १०७,
 ६.
 पूर्ण्ये ६. १२, ३.
 पूर्ण्य २०. १५, ५.
 पूर्ण्यन्ति ५. १, ६; २०. २५,
 १.
 पूर्ण्यत् ७. ५७, १.
 पूर्ण्यतः १. २७, ४.
 पूर्ण्यन्तः ६. १४२, ३.
 पूर्ण्यन्ति १८. ४, २६; २०.
 ३०, २.
 पूर्ण्यन्ति २०. १२६, १४.
 पूर्ण्यस्व २. ५, २; ४.
 पूर्ण्यस्व ७. २६, ८; १६. ६१,
 ६१, १; २०. ३३, १.
 पूर्ण्यति ६. २२, ३.

पृष्ठाति ११. ५, ४.

पृष्ठात् १६. ५६, २.

पृष्ठादुरिः २०. १२७, ११.

पृष्ठात् १. ६, ३.

पृष्ठाहि १७. १, ६-१६; २४.

पृष्ठनाः ५. ३, १; १४, ८;
२०, ४; ६. ६७, १; ८.
५, ८; १०. ५, ३६; १३.

१, २२; १६. ६, १; १६.
३२, १०; २०. ११, ४;

५४, १; ७६, ८.

पृष्ठना-जितम् ७. ६३, १.

पृष्ठना-जिम ७. ८५, १.

पृष्ठनाज्ये २०. १६, ७.

पृष्ठनानाम् २०. ६२, १६;

१०५, ४.

पृष्ठना-यतः १६. २८, ५-

१०; २६, १-६; ३२, ६.

पृष्ठनाषाट् ११. १, २; १६.

१३, ७.

पृष्ठनाषाट् ५. १४, ८.

पृष्ठना-सहम् २०. १०८, १.

पृष्ठना-सहायि २०. १६, १.

पृष्ठनासु ३. २१, ३; ४. २७,

७; २८, ७; ३२, ४; ५.

२६, ११; ८. ३, १८;

१६. ५२, २; २०. ७५,

३; ७६, ८; ८२, १६.

पृष्ठन्यतः १. २१, २; ७.

७०, ३; ६३, १; १६.

३२, १०; ४६, २; २०.

१७, ६; ७०, २०.

पृष्ठन्यति ६. ७५, १; १३.

१, २६.

पृष्ठन्यन्तम् १. २६, २.

पृष्ठन्यवः ७. ३४, १; ६२,

१; ११. १, ६; ११.

पृष्ठन्यात् १२. १, १४; १६.

४६, ५.

पृष्ठन्यान् ३. १६, ३.

पृष्ठ-सु २०. ६१, १; ६०,

२; १४१, ३.

पृष्ठसुतुषु २०. १६, ७.

पृष्ठक् ३. १७, १; १६; ६;

४. १५, २; ३०; ४; २०,

२; ५. २०, ७; ७. ४५,

२; ६. १, ३; ११. ५,

२; १३; २२; १२. ३,

२१; २०. ७२, १२; ६४,

६.

पृष्ठक्-सहस्राभ्याम् १६. २२,

१६.

पृष्ठि ७. १८, २; १२.

१, ११; १२; १४; १५;

१६; २३; २४; ३०; ३६;

४६; ४६; ६२; १८. २,

१६; ३, ५०.

पृष्ठिविसत्-भ्यः १८. ४,

७८.

पृष्ठिवी २. १५, १; २८,

४; ३. ६, १; २३, ६;

४. २, ४; ३६, २; ५.

६, ७; २५, २; ६. १७, १;

२; ३; ४; ४४, ६; ५३, १;

७७, १; ८८, १; १००, १;

७. १८, २; ८. १, १२;

१७; ४, २३; ७, २; १०

(४), १०; ६. १, २१;

७, २; १०, १२; २४;

१०. १०, ४; ३०; ११.

१, ८; २, १०; ३, ११;

५, ४; ६, ४; १२. १,

१; २; ५; २१; २२; ३७;

४१; ४४; ४५; ४८; ५२;

५३; ५६; ६, २०; ४,

२३; १३. १, १७; १४.

१, २; २, ७१; १५. १०,

६; १८. १, ५; २, २५; ३,

२५; २७; २८; ३०-३५;

४६; ५१; १६. ६, १;

१४; ५४; २; ५८, २;

२०. १५, ५; ७६, ६; ७७,

७; १०६, २.

पृथिवी इति २०. ३४, १४.

पृथिवी-इव ६. ४, २.

पृथिवीः ४. २०, २; ६. २१,

१; ८. ४, ११; १६. २७,

३; ३२, ४; ५३, ५.

पृथिवी-प्रः १३. २, ४४.

पृथिवीम् १. २, १; ४; ३.

८, १; ६, ६; २१, ७; ४.

२, ७; ११; १; १५, १;

४; ५; ७; ८; २७,

४; ३५, ३; ६. २२, १;

६०, ३; ६१, २; ३; १२०,

१; १२६, १; ७. ६, ३;

८. २, १५; ६. ३, १५;

५, १५; १०, २२; १०.

५, २५; ४५; ८, ११;

३६; ११. २, १०; ४,

५; १७; ५, १; ८; ६;

१२. १, १; ७; ११^३;

१७; २७; २६; ४३; ५७;

३, २२; २३; २५; २६;

२८; ४०; १३. १, २५;

३४; ४५; २, ५; ४५; ३, २२; १४. २, ६६; १५. १०, ६; १८. १, ३६; २, ७; ४६; ३, २६; ४६; ५२; ४, ५; ६; २८; ४८; १६. ३२, ६; ५८, ३२; २०. ११, ८; ३४, २; ७५, २.	६७, ८; ६. ७, १३; ६, २५; २६; ६. १, ३; २, १४; ३, १६; १७; ६(६), ७; १०. ३, १६; ४, २२; ११. ५, १२; २६; ६, १२; १०, २; १२. १, १३; ३, २२; १३. २, ३०; १५. १३, २; १७. १, १२; १३; १८. २, ३६; ४, ४८; १६. २७, १३; ३२, ३; ४४, ३.	पृदाकः-इव ५. १८, ३; १५. पृदाकः ७. ५६, १. पृदाकौ ६. २८, १. पृदाकः १. २७, १. पृदाकम् १०. ४, १७. पृदाकाः १०. ४, ५. पृशान-सुवः २०. १०६, २. पृश्रयः ८. ७, १; २०. १०६, २. पृशिन १. ११, ४. पृशिनः २. १, १; ६. ३१, १; १०. ५, २०; १६. ११, ३; २०. ४८, ४. पृशिन-परि २. २५, ३. पृशिन-परि २. २५, ४. पृशिन-परि २. २५, १; २०. पृशिन-बाहवः ४. १५, १२. पृशिन-बाहुः ८. ८, १७. पृशिनम् ५. ११, १; २; ८; १७, १७; ७. १०४, १; ६. १०, २५. पृशिन-मातरः १३. ३, २३. पृशिन-मातरः ५. २१, ११; ८. ७, २१; १३. १, ३. पृशिन-मातृन् ४. २७, २. पृशिन-हा १०. ४, १५. पृश्रं ५. १३, ५. पृषत् १. २३, २; ३. पृषत्-आज्यम् १६. ६, १४. पृषती १३. १, २१; २३. पृषतीभिः २०. ६७, ४. पृषतीम् १३. १, २४.
पृथिवी-संशितः १०. ५, २५. पृथिव्या ४. ३०, ८; ११. ३, ४१; १२. ३, २३; १८. १, १०; १६. १६, १. पृथिव्याः १. २४, ४; २. ३, ५; ७, ३; ४. १, ४; १४, ३; ५. २, ७; १०, ८; १२, ४; १७, ११; ६. ४३, २; ८६, १; २; १००, ३; १०५, २; १२५, २; १३४, २; ७. ८, १; ६, १; २६, ८; ८. ४, ४; ६, १; ६. १, १; १०, १३; १४; १०. ५, २५; ११. २, २७; ५, ११; १२. १, ४; ८; १२; ३, ३५; ५, ७२; १३. १, १६; ३८; १४. १, ४७; २, ७०; १५. ७, १; १६. ४, ४; ७, ६; १८. २, २०; ५२; १६. ३, १; ३५, ४; २०. ३५, ६; ७६, ७; १०७, १०; १४३, ५; ६.	पृथिव्यै १. ३२, ४; ५. ६, २; ६; ६. १०, १; २०, २; १२. १, २६. पृथी ८. १० (४), ११; २०. १४०, ५. पृथु १३. २, २२; २०. ४७, १६; ७१, १३; १३६, १; १३४, ४; १३५, ६. पृथुः ७. ११, १; १३. ४, ५२; २०. ६४, १. पृथु-जघने २०. १२६, ८. पृथु-उमन् ५. १, ५. पृथु-अयम् २०. १४३, १. पृथु-बुधः १२. ३, १४. पृथु-शिराः ५. १७, १३. पृथु-स्तुके ७. ४६, १. पृथुस्तो इति पृथु-स्तो २०. १२६, ८. पृथुनि १६. ५८, ४. पृदाकवः १०. ४, ११; १३; २०; २०. १२६, ६. पृदाकवे १२. ३, ५७. पृदाकः ३. २७, ३. पृदाकम् १०. ४, १७.	
पृथिव्याम् १. ३, १-५; ३०, ३; ३२, १; ४. ८, ५; ३६, १; ६. ८०, ३; १३६, १; ७. ६२, १;		

पृषदाज्य-प्रनुत्तानाम् ११.
१०, १६.
पृषन्तम् २०. नन, २.
पृषातकानि २०. १३५, ३.
पृषातकी १४. २, ४न.
पृष्टः ७. ५४, २.
पृष्टयः ४. ३, ६; ६. ७, ६.
पृष्टि-आमयम् १६. ३४, १०.
पृष्टि-वाहः १न. ४, १०.
पृष्टीः २. ७, ५; ३२, ३; ५.
२३, ६; ६. ३२, २; ५०,
१; न. ३, १०; ६. न,
१५; १०. २, ४; ६, २०;
११. न, १४; १६. ७,
१२; १६. ४५, १.
पृष्टीभिः १२. १, ३४.
पृष्ट्याम्-इव ६. १०२, २.
पृष्ठम् ४. १४, २; ३४, १; ६.
५, २०; १५. १, ७; २०.
१२न, १५.
पृष्ठात् ४. १४, ३; ११. ५,
१०; १न. ४, १४.
पृष्ठानि १२. २, १२; १न.
१, ६१.
पृष्ठे ५. २०, ६; ७. न०, १;
६. ५, १०; १५; ६, १०;
१०, ६; १०. ७, ३न;
१०, ५; ११. ५, २६;
१२. २, ४१; १२. २,
३७; ४, १; १न. २, ४७;
४, ४; ३६.
पृष्ठेन ११. ३, ४०२.
पृतनः ७. ६५, १.
पृत्यः ५. १६, २.

पेतवस्य ४. ४, न.
पेपिशाने इति न. ६, १२.
पेरुः १६. ११, ३.
पेशः २०. २६, ६; ४७, १२;
६६, ११.
पेशनीः १०. २, १.
पेष्टम् ४. १२, २.
पेष्टम्-इव ६. ३७, २.
पैङ्ग १०. ४, ६.
पैङ्गः १०. ४, ५; ७; १०.
पैङ्गस्य १०. ४, ११.
पौत्रात् २०. २, १; ४; ६७,
४; ७.
पौषः ६. ४, ७.
पौषम् १. ६, ४; २. १३, ३;
२६, २; ३. २०, १०; ४.
२५, ५; ३६, २; ४; ६;
न; ५. २७, १०; ७. ४०,
२; ४७, २; १न. १, ४३;
४, ४७; १६. २४, ५;
५२, १.
पौषय ३. २न, ४.
पौषयिष्णु ५. २न, ४.
पौषयिष्णुः ३. १४, ६.
पौषीः २. ३४, १; ५. २न, ३.
पौषीय ६. १४१, १; १६.
३१, १३.
पौषे ३. १०, ७; ६. ४, २.
पौषेण ३. १०, ३; न; १४,
६; १५, न; ६. ५, २;
१६. ५५, १; २.
पौषैः ६. ४, २२; २४; ११.
१, ३४; १न. ४, ६२.
पौष्या १४. १, ५२.
पौष्यम् २०. ७३, ६; ६७,
३; १०६, २.

पौष्या २०. ६७, २; ६७, ७.
पौष्यैः २०. ७६, ७.
पौषिष्ठः-इव १०. ४, १६.
पौत्र-आहम् १२. ५, २न.
पौत्रः ११. ७, १६.
पौत्रम् ६. ५, ३०; १२. ३,
१४; १न. ४, ३६.
पौत्रान् १२. ४, ३न.
पौरः २०. ११न, २.
पौर-कुत्सिम् २०. ३७, ३.
पौरुषेयः १. ३०, १.
पौरुषेयम् न. ६, २३; १२.
३, ४६; १६. २०, १.
पौरुषेयात् ४. २६, ७; ७.
१०५, १; १०. ३, ४.
पौरुषेये ११. ६, १०.
पौरुषेयेण न. ३, १५.
पौर्य-मासम् ७. न०, १.
पौर्य-मासो ७. न०, १; ४;
१५. २, १४; १६, १.
पौर्य-मासीम् १५, १७, ६.
प्यायताम् ४. १५, ११; ५.
२६, १२; १३; ६. ७न,
१.
प्यायन्ताम् १२. ३, २०.
प्याययति ४. ११, ४.
प्याययन्तु ७. न१, ६.
प्याययामि १न. ४, ६४.
प्यायसे १४. १, ४.
प्यायस्व ७. न१, ५.
प्याशिषोमहि ७. न१, ५.
प्रा १. ३, ७, ७, २; ४; ५;
१०, २; १६, २; १न, २;
२४, ४; २७, ४; २न,
१; ३०, १; २. १, २; ४,
६; ५, १; ५; ६, २; ७,

१; ५; ६४, ६; ६६, ६;
 ६७, २; १०७, १०; १२६,
 २; १२७, ५; ६; १०;
 १३६, ४; १३७, ३; १३८,
 २; १३९, १; १४२, १;
 २५; ४; ५४.
 प्र-अञ्जनात् ४. ६, ५.
 प्र-अनुदन्त ६. २, १७; १८.
 प्र-अपादि ५. १७, ४.
 प्र-अयम् ४. २५, २.
 प्र-अर्थः ५. २२, ६.
 प्र-अविंशत् १०. ७, ८.
 प्र-अशितारः ११. १, २५;
 ३२.
 प्र-अश्रुती ६. १३३, २.
 प्र-अश्नन्ति ८. ७, २५.
 प्र-अहैत् २. २४, १-८.
 प्र-आप्तः ६. ७, २२.
 प्र-आप्तिः ११. ७, २२.
 प्र-आप्तिषि ४. १६, २.
 प्र-आवृत्य ११. ८, १५.
 प्र-आशीः ११. ३, २८; २९;
 ३, ३२-४६.
 प्र-आश्रन् ११. ३, ३२-४६.
 प्र-इतम् १८. ३, १.
 प्र-इयार्य १८. ३, १३.
 प्र-इव १२. २, ५२.
 प्र-इषिता ११. ३, १४.
 प्र-इषिताः ३. १३, २.
 प्र-इषितौ ८. १, ६.
 प्र-इजते ६. ६ (२), १.
 प्र-इक्षाः ४. ३७, ५.
 प्र-इत्सन् १०. ७, ४२.
 प्र-इत्सन्तीः १०. ७, ४; ६;
 ३७.

प्र-इयुः ५. ८, ६; ११. १०,
 १७.
 प्र-उक्षणीः १०. ६, ३.
 प्र-उक्षणीभिः ५. २६, ६.
 प्र-उक्षन्ती १०. ६, ११.
 प्र-ऊढः १५. १५, ४.
 प्र-एषाः ५. २६, ४; ११.
 ७, १८.
 प्र-एषैः १६. ७, २.
 प्र-एष्यन् ५. २२, १४.
 प्र-कल्पयन् १६. ८, १.
 प्र-कशः ६. १, २१.
 प्र-कु पितान् २०. ३४, २.
 प्र-कन्तति १२. ४, ७.
 प्र-कामन्तः १२. १, २८.
 प्र-क्रीः ४. ७, ६; ११. ७, १०.
 प्र-क्रोडते ५. २१, ८.
 प्र-क्षीणाः १०. ३, १५.
 प्र-खुदसि २०. १३५, ४.
 प्र-गृहीतम् १२. ४, ३४.
 प्र-चक्रः १२. २, ५.
 प्र-चरं २०. १३५, ४.
 प्र-चरते ६. ३, १२.
 प्र-चर्षणी इति प्र-चर्षणी
 ७. ११०, २.
 प्र-चेतः ४. ३२, ५; ७.
 १०६, १; ८. ३, ६.
 प्र-चेतसः ४. २३, १; ६.
 ६८, १; ८. ७, ७; १४.
 २, ४६; २०. १०६, ३.
 प्र-चेतसा २०. १४१, ५;
 १४२, ५.
 प्र-चेतसे २०. ६६, ५; ७३, ३.
 प्र-चेतसौ ६. ५३, १.
 प्र-चेताः ५. १२, १; ६. ४५,
 ३; १८. २, २७.
 प्र-चोदयः २०. ६३, ६.

प्र-चोदयन्ता ५. १२, ७.
 प्र-च्यवते ६. ८, ३.
 प्र-च्यवन्ते ८. ६, ८.
 प्र-च्युतः ६. १२१, ४.
 प्र-च्युताः ४. १५, ७; ८; ६;
 ५. २०, ३.
 प्र-च्युताम् ८. ६, ८.
 प्र-जनन-वन्तम् १६. १८, ६.
 प्र-जनन-वान् १६. १७, ६.
 प्र-जननाय ६. ६(४), १०.
 प्र-जनयन् १०. ७, २६.
 प्र-जन्त्रः ६. ४, ६.
 प्र-जया २. ३४, ३; ४; ३.
 २६, ८; ५. ३, ७; २६,
 ६; ७; ८; ६; ६. ५,
 १; १४१, २; ७. १७,
 ४; ३३, १; ८१, ३; ४;
 ५; ८६, २; ६. १, १५;
 १०. ५, ४७; ६, २३;
 ११. १, १; १४; २०;
 २१; १२. ३, १०; ४,
 २; १४. १, ३२; ३३;
 ४८; ५३; ५४; २, १;
 १३; ६४; ७०; १८. ३,
 १७; १६. २४, ८; ३१,
 ७; ६४, २.
 प्र-जहितानि २०. ११६, १.
 प्र-जा ७. ३५, ३; ६. ७,
 १३; १०. ६, ३३; ११.
 १, १६; ३, ३२; ३५;
 १२. ५, १०.
 प्र-जा-अमृतत्वम् ११. १,
 ३४.
 प्र-जाः २. ३५, २; ७. १६,
 १; १११, १; ६. १, १;
 २४; ४, २०; १०. ८, ३;

३७; ३८; ११. ४, १०;
 १६; १२. १, १६; १३.
 १, १६; १५. १४, २२;
 १५, ६; १६. ८, १;
 ५-२०; १६. ५३, ७;
 १०.
 प्रजा-कोशाय ७. १७, ३.
 प्र-जातिम् ६. ६, १८; १६.
 २६, १,
 प्र-जाता १. ३४, १.
 प्र-जातिन ६. ८६, १.
 प्र-जान्तो १८. ३, ४.
 प्र-जान्तो इति प्र-जान्ती
 ८. ६, १२.
 प्र-जान्ती: १२. २, ४१.
 प्र-जानन् २. २६, २; ३.
 १२, ४; २०, ८; ४. २३,
 २; ५. २६, २; ६. ११२,
 १; ३; ७. ६, १; २; ८.
 ६, २२; ६. ५, १; ३;
 १२. २, ८; १४. १, ५६;
 २०. ८६, १.
 प्र-जानन्त: २. ३४, ५; १३.
 ३, १७.
 प्र-जानाम् ५. २४, १३; ६.
 १, ४; ६(४), १०; १०.
 १, २१; १७. १, ३.
 प्रजा-पति: २. ३४, ४; ३.
 १५, ६; ४. ४, २; ११,
 ७; १५, ११; ३५, १;
 ५. २५, ५; ६. ११, २;
 ३; ६८, २; ६६, ३; ७.
 १७, ४; १६, १; २४, १;
 ८. १, १७; ५, १०; ६.
 १, २४; ३, ११; ७,
 १; २४; १०, २४; १०.
 ७, ७; ८; ४१; ८, १३;

१०, ३०; ११. ३, ५२;
 ५, १६; ७, ३; ८, ३०;
 ६, २५; १२. १, ४३;
 ६१; १३. २, ३६; ३,
 ५; १४. २; १३; ४०;
 १५. १, २; ६, २५; ७,
 २; १४, २१; १७. १, १८;
 १६. ६, ६; १२; १७,
 ६; १६, ११; २०, २;
 ४६, १.
 प्रजा-पतिम् १०. ७, १७;
 ११. ४, १२; ५, ७; ६,
 ११; १५. १, १; १६.
 १८, ६; ५३, १०.
 प्रजापति-सृष्ट: १०. ६, १६.
 प्रजा-पते ५. २५, १३; ७.
 ८०, ३; ६. १, २४.
 प्रजा-पते ३. २४; ७; ६.
 १, १०; २०; १०. ५,
 ४५.
 प्रजा-पते: ३. १०, १३; ४.
 ११, ११; ७. १२, १;
 ६. ६(३), १२; १०. ५,
 ७-१३; १४; १५. ६,
 २६; १६. ८, ११; १७.
 १, २७; १६. ५३, ८.
 प्रजा-पतौ १०. ३, २४; ७,
 ४०; ११. ५, १५; १२.
 ४, ४७.
 प्र-जाभि: १६. १६, ११.
 प्र-जाभ्य: ४. १५, १०; ६. १,
 २४; १३. ४, ११; १६.
 १०, १०; २०, २.
 प्र-जाम् १. ८, ३; २. ७, ४;
 २६, २; ३. १०, ३; ८;
 ४. ११, ६; १६, १; ३६,
 ३; ४; ६; ८; ५. १८,

१२; १६, ११; ६. ८१,
 १; ७. २०, २; ४६, १;
 ६८, १; ८२, २; ८. ५,
 १६; ६, १३; ६. ४, २२;
 ६(३), ४; १०. १, १६;
 ३१; २, २६; ६, ३५;
 ११. १, ६; १७; २, २१;
 १३. १, ३४; १४. १,
 ४२; २, १४; २४; ३१;
 ३७; ३६; ४०; ७१; ७४;
 १८. ३, १; ४, ६२; १६.
 ६३, १; २०. ६३, १;
 ६६, १५; १६; १२४,
 ४; १३८, २.
 प्र-जायते ६. ३, २०.
 प्र-जायध्वम् २०. १२७, १२.
 प्र-जाया: ६. ६(५), ३; ५; ७;
 १०.
 प्र-जायाम् ६. ५५, २; १४.
 २, ६२.
 प्र-जाय १. १८, १; ५. ३,
 ७; ८; २५, ८; ८. ६,
 २१; ६. ३, ११; १४. १,
 २१; ४७; १८. ३; ४१.
 प्रजा-वत् ६. ६७, २; १२.
 ४, १; १४. २, ७३; २०.
 ३३, ३.
 प्रजा-वति ६. ३, १३; १४.
 प्रजा-वति १४. १, ५२.
 प्रजा-वती ११. १, १४; १४.
 २, १८; ३२.
 प्रजावती इति प्रजा-वती
 १०. १, २१.
 प्रजा-वती: ७. २१, १; ७;
 ७. ७५, १.
 प्रजा-वतीम् १४. २, ७.

प्रजा-वन्तः ७. ७४, ४; १६.
२६, २.

प्रजा-वन्तम् ७. २१, ३.

प्रजा-वन्तः ६. ६८, ३.

प्रजा-वित् ११. १, १५.

प्र-जासु ३. १५, ७.

प्र-ज्ञानाम् १३. २, २.

प्र-ज्ञानाय ११. ३, ५३.

प्र-ज्ञानीः १०. ७, ३४.

प्र-तङ्कम् ४. १६, ३; ५. १३,
८.

प्र-ततामह १८. ४, ७५.

प्र-तन्वतीः ८. ७, ४.

प्र-तरणः ६. १२५, १; १२.
२, ४६.

प्र-तरणम् १६. ४४, १.

प्र-तरणी १४. ३, २६.

प्र-तरम् ५. १, ४; ६. ५, २;
४१, ३; ८. २, २; ११.

१, २१; १२. २, ३०;

१८. १, १; २, ३१; ३,

१०; १७; ६३; ४, ५४;

२०. २१, ११; ८६, १.

प्र-तरीता १८. ४, ५८.

प्र-तानाः ६. १३६, १.

प्रति १. ७, ३; ८, २; २८,
२२; २. ११, ३; १६, १;

२; ३; ४; २०, १; २; ३;

४; २१, १; २; ३; ४; २२,

१; २; ३; ४; २३, १; २;

३; ४; २४, ५; २. १,

१; ३; २, ५; ४, ३; ८,

२; १०, ६; १३; १२,

२; २६, ७; ८; ४. १२,

६; १४, ६; १८, ४; २०,

१; ५; ५. ७, ६; ८, ५;

१४, ३; १२; २८, ८;

२६, ४; १४; १५; ३०,

१३; ३१, १-६; ६. ३१,

३; ३२, १; ३६, २;

३७, ३; ११७, २; ११६,

२; १२३, ५; १२५,

३; ७. २६, १; २; ३४,

१; ३५, १; ५३, १; ५८,

१; ६६, १; ७३, ३; ७७,

२; ८२, ५; ८. ३, ६;

१०; १६; २१; २३; ४,

७; ११; २५; ६, २६; ८,

१०; ६, १६; ६. १, १;

२, २; ३; ३, १५; २४;

४, २४; ५, ३७; ६ (५),

२; ५; ७; ८; ९; ८, १३;

१०, २; ७; १०. १,

१५; २७; २८; ६, ६; ७;

८; ९; १५; १७; २१;

३०; ३५; ८, ३६; १०,

२; २५; २७; ११. १,

८; १४; १८; २, १८;

१०, १६; १२. २, २६;

३, २३; ४४; १३. २,

४६; ३, १-२५; १४.

१, ३६; २, १५; २५;

३१; १८. १, २८; २,

७; ३७; ३, ४०; ४, ५;

५१; ५२; १६. ४, ४;

२५, १; ३१, १३; ३७,

२; ४२, ३; ४५, २; ४६,

८; ५७, ५; २०. १५, ४;

१८, ६; ४८, ६; ५८, १;

६७, ५; ७१, १०; ६२,

१७; ६३; २; १०५, ५;

१०७, १५; १३५, ६;

७२; १३५, ६.

प्रति २०. १३५, १०.

प्रति-अर्क्षम् ६. ६ (१), १;

१०. ७, २४; २६; ३०;

११. ८, ३.

प्रति-अभिचरणः २. ११,

२.

प्रति-अमुचम् १०. ६, ३४.

प्रति-अर्ष यित्वा १२. २, ५५.

प्रति-अष्टीवत् ५. १६, ३.

प्रति-आतिष्ठन्ती ५. ५, ३.

प्रति-आदाय १०. १, २७.

प्रति-आश्रावयति ६. ६(६),

२.

प्रति-आहन्ति ८. १० (६),

३.

प्रति-आहन्ति ८. १० (६),

३.

प्रति-आहन्मि ८. १०(६),

२.

प्रति-आहन्यात् ८. १०(६),

१; २.

प्रति-आहन्यात् ८. १०(६),

२.

प्रति-इत्य १६. ४६, ६.

प्रति-उदैत् ७. ३, १.

प्रति-एतु ३. १, २; २; १.

प्रति-कामम् १८. ३, ४६.

प्रति-कामाय २. ३६, ७.

प्रति-काम्यः २. ३६, ५; ६;

८.

प्रति-काम्यम् ६. ६०, ३.

प्रति-काशः ६. ८, ६.

प्रति-कूलम् ५. १४, १३;

१०. १, ७.

प्रति-क्रोशे ४. ३६, ३.

प्रति-गृहीतः ६. ५, १२.
 प्रति-गृह्णतः ६. ३, १६.
 प्रति-गृह्णन्तम् ३. २१, ४.
 प्रति-गृह्णाति ६. ३, ६.
 प्रति-गृह्णति ३. २६, ८.
 प्रति-गृहीता ३. ३६, ७; ४.
 ११, ५.
 प्रति-गृह्णाता ११. ६, ७.
 प्रति-गृह्णाताः ११. ६, १४.
 प्रति-चक्रणे १. १८, ३.
 प्रति-चाकशात् ६. २६, ३२.
 प्रति-च्यवीयसीं २०. १२६,
 ६.
 प्रति-जग्रहं ६. ७१, १.
 प्रति-जनाः ३. ३, ५.
 प्रति-दहनं ३. १, १; २, १.
 प्रति-दीवन् ७. १०६, ४.
 प्रति-दीव्यति ७. १०६, ४.
 प्रति-धयः १४. १, ८.
 प्रति-धाम् ८. ८, २०; ११.
 १०, १६.
 प्रति-धुक् ६. ४, ४.
 प्रति-नन्दवम् ७. ३८, १.
 प्रति-नन्दन्ति ३. १०, २.
 प्रति-नुदन् ५. ३, २.
 प्रति-पणः ३. १५, ४.
 प्रति-पश्यति ६. ६(१), ३.
 प्रति-पश्यथ ७. १३, २.
 प्रति-पानाय १६. ५२, ३.
 प्रति-पहिण्मः १०. १, ५.
 प्रति-पाशः २. २७, १; ३;
 ३; ४; ५; ६.
 प्रति-बुद्धाः ४. ३७, ३, ४;
 ५.
 प्रति-बुध्यमानाः १२. १, ६२.

प्रति-बोधः ८. १, १३.
 प्रति-बोधेन ८. ६, १५; १६.
 ३५, ३.
 प्रति-भृत्य २०. ३२, २.
 प्रति-मा ८. ६, ६; ६. ४, २.
 प्रति-मानम् ५. २, ७; २०.
 ३४, ६; १०७, १०.
 प्रति-माम् ३. १०, ३.
 प्रति-मिताम् ६. ३, १.
 प्रति-मृशात् ८. ६, १८.
 प्रति-मोहयन्ती ३. २, ५.
 प्रति-तिरन्तः १८. २, २६.
 प्रति-तिरन्ते १४. २, ३६.
 प्रति-वर्तः ८. ५, ४; ३६.
 प्रति-वर्त्म १०. १, ६.
 प्रति-वेशाः ३. १५, ८; १६.
 ५५, १; २.
 प्रति-शत्रवः ४. २२, ६.
 प्रति-शिक्षन्ति २०. ७६, ५.
 प्रति-शीवुरि १२. १, ३४.
 प्रति-शृणोति ६. ६ (६), २.
 प्रति-शृण्वन्तीम् १०. ७, २१.
 प्रति-सुरः २. ११, २; ८. ५,
 १; ४.
 प्रति-सुरेण ४. ४०, १-८.
 प्रति-सुरैः ८. ५, ५; ६.
 प्रति-स्थया ११. ३, ४६.
 प्रति-स्था १२. १, ६; १६.
 ६०, १.
 प्रति-स्थाः १२. ३, २५.
 प्रति-स्थाम् ६. ३२, ३; ८. ८,
 २१; ६. ६(४), १०; १०.
 २, १; १८. ४, ५; १६.
 ११, ६.
 प्रति-स्थाय ११. ३, ४६.

प्रति-स्थयाः १६. १७, ६.
 प्रति-स्थायाम् ५. २४, १-१७.
 प्रति-स्थितः ११. ४, १८; १६.
 ५२, २.
 प्रति-स्थितम् १०. ७, १;
 ३०; ८, ६; ११. ४, १;
 १५; १७. १, १६; १६.
 ५३, ६.
 प्रति-स्थिता १२. ५, ३.
 प्रति-स्थिताः १०. ७, २२;
 १६. ५४, ४.
 प्रति-स्थे इति प्रति-स्थे ४.
 २६, १; २.
 प्रति-स्पाशनम् ८. ५, ११.
 प्रति-हरणेन ५. १४, ८.
 प्रति-हारः ११. ७, १२.
 प्रति-हिताभिः १६. १३, ४.
 प्रति-हिताम् ११. ३, १.
 प्रति-हितायै ६. ६०, ३.
 प्रतीचः ३. १, ४; ५. ८, ७;
 ६. ३२, ३; ७. १०८, २.
 प्रतीचः ८. ३, ६.
 प्रतीचिका १६. २०, ४.
 प्रतीची ३. २७, ३; ७. ३८,
 ३२; ४६, ३; १०८, १;
 १२. ३, ६.
 प्रतीचीः १. २८, २; ८. ५,
 ५; ४; १०. १, ६.
 प्रतीचीनः ६. ३, २२; १०.
 १, ६.
 प्रतीचीनः ४. ३२, ६.
 प्रतीचीन-फलः ४. १६, ७;
 ७. ६४, १.
 प्रतीचीनाय ११. २, ५; ४,
 ८.

प्रतीचीम् ६. ३, २३; ११.
१०, २६; १२. १, ३४;
१५. २, १५; १४, ५.

प्रतीच्याः ४०. ४०, ३; ५.
१०, ३; ६. ३, २७; १२.
३, २४; १५. ४, ७; ६;
५, ६; ७; १८. ३, २७;
१६. १७, ५; १८, ५.

प्रतीच्याम् ३. २६, ३; ४.
१४, ८; १५. २, १८;
१८. ३, ३२.

प्रतीच्यै १२. ३, ५७.
प्रतीपम् २०. १२६, २.
प्रतूतिबु २०. १०५, १.
प्रतोदः १५. २, ७; १४;
२०; २७.

प्रलः ६. ११०, १.
प्रलथा २०. ८, १.
प्रलम् २०. २४, ६; ३६, ७.
प्रलवत् २०. ३६, ७.
प्रलस्य २०. २६, ३; ६२,
१५.

प्रलान् ६. १३६, २.
प्रलाय २०. ३६, २.
प्रलासः १८. ३, २१; २०.
८८, १.

प्रलेन १०. ११५, २.
प्रत्यक् ४. १८, २; १६, ५;
६; ४०, १-८; ५. १३,
४; ३०, ५; ८. ३, १४;
५, २; १५; १०. १, ५.

प्रत्यङ् ३. २०, २; ४. ११,
८; १६, ७; ६. ५१, १;
६. ७, २१; ११. १, २२;
१३. १, ५६; २, ३; २०.
१५. १८, ५; १८. १, २६;

१६. ५३, ३; २०. ४७,
१७.

प्रत्यङ्गः ११. ७, १३.
प्रत्यङ्गम् ७. ४०, २; ८. ३,
१७; २५; ११. ३, २६;
३, ३२-४६; १२. २, ५५;
२०. ६३, ३; १२४, ६.

प्रत्यङ्गाद् ११. ३, २६.
प्रत्रासम् ५. २१, ३.
प्रत्रासेन ५. २१, २.
प्रत्तलसम् २०. ६४, ३.
प्रत्तल्लणः २०. ६४, १.

प्रथः १३. ४, ५३.
प्रथताम् ३. २२, १; १२.
१, २; ३, ३८.
प्रथते ५. १२, ४.

प्रथमः १. १२, १; २४, १;
४. ६, १२; १४, ५; २४,
६; ५. १, २; १७, २;
२८, ११; ६. २८, ३; ७.
८२, ४; ५; ६. २, १६;
१०. २, ८; ४, १; ६; ८,
२८; ११. ५, ६; १३. १,
५५; १४. १, ५५; १५.
१५, ३; १६, १; १७, १;
१८. १, १६; २७; २८;
३०; ५०; ३, १३३; ७३;
१६. ४, १; १३, १; २२,
२१; २३, ३०; ३२, १०;
५३, २; २०. २५, १; ५;
३४, १; १०४, ४; ११३;
२.

प्रथम-जः ४. ४, ५.
प्रथम-जम् १. ३५, २.
प्रथम-जा ८. १६; २१.
प्रथम-जाः ४. ३५, १; ५.
१७, १; ६. १२२, १; ६.

१०, १५; १०. ७, १४;
१२. १, ६१; २०. ६०, १.

प्रथम-जाम् २. १, ४; ५, ७.
प्रथमम् ४. १, १; ३, ४; ६,
३; ३६, २; ४; ६; ८; ५.
६, १; ६. ५६, १; ६५,
३; ८. ६, २४; ६. ६, ५;
१०. ४, १८; ७, ३१; १२.
३, १; १४. २, ३; १८.
२, ५७; १६. ४२, ४; ४६,
१; ५२, १; २०. २५, ४;
८८, ४; ११, २.

प्रथम-वाक्यम् २. १३, ५.
प्रथमस्य ४. २१, ५; २३,
१; २४, ६; १८. १, ७;
१६. २५, १.

प्रथमस्याः ६. १८, १.
प्रथमा १. २४, २; २७, ४;
२. २५, २; ३. १०, १;
४; ४. ३०, ३; ३२, ७;
५. १२, ७; ६. १०, ८, १;
७. ८०, ४; ८. ६, ११;
९. ३, २५; १०, २३; १०.
६, १; २०. ८७, ५.

प्रथमाः ४. ७, ७; ५. ६, २;
१७, १; ७. ५०, ७; १०.
७, १६; १०, ८; २०. १७,
१०; ८६, १०; ६४, ६;
१०.

प्रथमाना १२. १, ५५.
प्रथमानाः ११. १, ३२.
प्रथमानि २. ५, ५; ७. ५,
१; ६. १०, ५५.

प्रथमाम् ६. १८, १; १०८,
२; ७. ७४, २; १६. ४, १.
प्रथमार्य ४. १, २३; ७. १४,
३.

प्रथमे इति १८. १, २६.
 प्रथमेने ११. ८, ३३.
 प्रथमेभ्यः १६. २२, ८.
 प्रथय १२. ३, ३७.
 प्रथयते ६. ७२, १.
 प्रथयस्व ६. १०१, १.
 प्रथस्व ११. १, १६.
 प्रथिना २०. ७१, १.
 प्रथिष्ठम् ८. ३, १.
 प्रवृत्तिणम् २. ३६, ६; ७.
 ५०, ३.
 प्रवृत्तिणित् २०. ८, ३.
 प्रवदातु ८. ४, ६.
 प्रवदुष्ये १२. ४, ३५; ३६.
 प्रवहन् १०. ८, ३६.
 प्रवता ३. २६, ४; ५.
 प्रविषः १. १५, १; २०.
 २१, २.
 प्रविषि २०. ६७, ६; ८७,
 २.
 प्रविशः १. ११, २; ३०, ४;
 २. ६, १; १०, ३; ४; ३.
 ४, १; २; २०, ६; २२,
 ५; २४, ३; ४. २, ५;
 ११, १; १५, १; २०, २;
 ३५, ५; ५. ३, १; २८,
 २; ६. ४०, २; ८. ५, ३;
 ६. २, ११; २१; १०, १६;
 १०. ६, १६; ७, १६; ३५;
 ११. २, १०; ५, १२; ६,
 २२; १२. १, ४; ३१; ५५;
 ३, ३०; १३. १, ३८; २,
 ३३; ३४; ३, १; २०; १७.
 २, १६; १६. १, ३; १०,
 ८; १४, १; २०, २; ३३,

५; ४५, ३; २०. १०७,
 १३.
 प्रविशम् १२. ३, ७.
 प्रविशा ५. १२, ३; ७; ६.
 १०, १७.
 प्रविशि १. ६, २; ४. २३,
 ७; २८, १; ७. २५, २;
 २०. ३४, ७.
 प्रवीध्यतः १०. ४, ११.
 प्रवीयते १२. ४, ३३; ४०.
 प्रवृद्ध्युः २०. १३०, १२.
 प्रद्यौः १८. २, ४८.
 प्रधनेषु १८. २, १७.
 प्रधयः १०. ८, ४.
 प्रधावति १८. २, १४.
 प्रधिः ६. ७०, ३.
 प्रधौ ६. ७०, ३.
 प्रनपादिति प्रनपात् २०.
 ५, ७.
 प्रनीतये ६. २३, २.
 प्रनीतीः ७. १०५, १.
 प्रनीयन्ते ६. ६ (१), ५.
 प्रनुतः ६. २, १४.
 प्रनुत्तानाम् ११. ६, २०.
 प्रनृत्यन्तः ८. ६, ११.
 प्रनेजने १६. २, ४.
 प्रनेतः ३. १६, ३.
 प्रनेतारम् २०. ४६, १.
 प्रनोदम् ६. २८, १.
 प्रपयाः ३. १५, ४.
 प्रपणम् ३. १५, ५; ६.
 प्रपतन् ६. ८, २; १६. ५०,
 ४.
 प्रपथे ७. ६, ११; १८. २,
 ५५; २, ४६.
 प्रपदानि ८. ६, १५.

प्रपदाभ्याम् २. ३३, ५; ११.
 ३, ४७; २०. ६६, २१.
 प्रपदेन ६. ४२, ३.
 प्रपदोः ६. २४, २.
 प्रपद्य १४. १, १४.
 प्रपद्यन्ते ६. ६ (६), ३.
 प्रपश्यन् १३. १, ४.
 प्रपश्यन्तः ५. २, ५; २०.
 १०७, ८.
 प्रपा ६. ३०, ६.
 प्रपितामहान् १८. ४, ३५.
 प्रपित्वे ३. १६, ४.
 प्रपिबन्ति १४. १, ४.
 प्रपीताः ३. १६, ७.
 प्रपीताम् ६. १०८, २.
 प्रपीनम् ११. १, ३४.
 प्रपीनाः १२. ३, ४१; १८.
 ४, ६.
 प्रपीनाम् ७. १५, १.
 प्रपृथक् ६. १२२, ४; १७.
 ६, २७; ११. १, २०.
 प्रप्र ७. २६, ३.
 प्रफर्व्यम् ३. १७, ३; ५.
 २२, ७.
 प्रबुधाम् ५. ३, २.
 प्रब्रुवन् ५. १७, ६.
 प्रब्रुवाणाः १. ७, ५.
 प्रबर्त्तानिः ११. ६, १६.
 प्रभञ्जन् १६. १३, ८.
 प्रभवन् ३. २६, २.
 प्रभु २०. ७१, ११; १४५, ६.
 प्रभुवसो इति प्रभुवसो
 २०. १५, १; ११७, २.
 प्रभूः ६. ४, २; १३. ४,
 ४७.
 प्रभृता ५. २, २; २०. १०७,
 ५.

प्र-भूतिः २. ३५, ५; १६. ५८,
५.
प्र-भ्राजमानाम् १०. २, ३३.
• प्र-भ्वीः १२. ३, २७; १८. ३,
६६; ४, २६; ४३.
प्र-भृतिः ७. २०, ५; १८. ३,
६३; २०. १३, ३.
प्र-भृत्या २०. २१, ५.
प्र-भृदा १६. ५६, १.
प्र-भृताः २. २८, १.
प्र-भृत्नी ४. ३७, ३.
प्र-भृयुः ८. १, १६.
प्र-भा १०. ७, ३२.
प्र-भार्वम् २०. १८, ३.
प्र-भारेण ११. ८, ३३,
प्र-भिनार्म १६. ५६, २.
प्र-भोजिनम् ८. ६, २.
प्र-भुञ्चन् ७. ८४, १.
प्र-भुञ्चन्तः २. ३४, २.
प्र-भुवः ११. ७, २६; ८, २४;
१८. १, १३.
प्र-भूर्णम् १२. ५, ६१.
प्र-भृणन् ३. १, ४; ५, १; ४.
३१, ३; ५. २३, ६; ११.
१, २३; १६. १, २; १६.
१३, ८; ६६, १.
प्र-भृणन्तम् ६. ६७, ३; १६.
१३, ६.
प्र-भृशन्तम् ८. ६, ६.
प्र-भृत् ६. ८, ४.
प्र-भृदन्ते ४. ३८, ४.
प्र-भृदिनीम् ४. ३८, ४.
प्र-भृयः २०. ३५, १.
प्र-भृयः-इव २०. ३५, २.
प्र-भृयुः ५. २७, ५; ६.
प्र-भृयुन्तः ६. १२२, २.

प्र-यच्छन्ति १०. ७, ३६.
प्र-यच्छसि २०. ५, ४.
प्र-यज्ये इति प्र-यज्ये २०.
३६, ११.
प्र-यतः १३. २, ३१.
प्र-यतस्य २०. ८७, ६.
प्र-यता १८. ३, ४२; ४,
६५; २०. १०३, २.
प्र-यतानि १८. ३, ४४.
प्र-यताम् ५. २०, ५.
प्र-यति ७. ६७, १; २०.
११८, ३.
प्र-यतिम् २०. ६२, १५.
प्र-यती १४. १, १२.
प्र-यन् ६. ३१, १; २०.
४८, ४.
प्र-यन्ता २०. ३७, १.
प्र-यस्ता १२. ५, ३१.
प्र-यस्यन्ती १२. ५, ३१.
प्र-यस्वान् २०. ८६, ५.
प्र-याजाः १. ३०, ४.
प्र-युजः ११. ८, २५; २०.
३२, २.
प्र-यै २०. २५, ७; ३३, २.
प्र-रुहः १३. १, ८; ६.
प्र-लयनम् १. २३, ३.
प्र-लापाः ११. ८, २५.
प्र-वये २०. १५, १; १७, ३.
प्र-वतः १. १३, ३.
प्र-वतः ४. २५, ६; १०.
१०, २; ३; १२. १, २;
१३. २, २८; ३३; १८.
१, ४६; ४; ७; २०. ७६,
२.
प्र-वतः १. १३, २; २६, ३.
प्र-वतम् ६. २८, ३.
प्र-वता ३. १, ४.

प्र-वदः ५. २०, ६.
प्र-वदन्ति ४. २४, ३.
प्र-वन्तवे २०. ७५, ३.
प्र-वृत्तौ १५. २, ५; १३;
१६; २५.
प्र-वसन् ७. ६०, ३.
प्र-वहन्ति ६. ५१, २.
प्र-वाति १०. ८, ३५.
प्र-वाम् १२. १, ५१.
प्र-वाय्यम् ६. १०५, १.
प्र-वाहणः २०. १२७, २.
प्र-विद्वान् ५. २६, १; ३; ६;
७. ६७, १; ११. १,
३१; १२. २, ५५.
प्र-विध्यन्तः ३. २६, ४.
प्र-विदेश १२. २, ४; ७.
प्र-विशि-वांसम् ४. २३, १.
प्र-विश्य १. २५, १; १२. ५,
४१.
प्र-विष्टः ४. ३६, ६; १०. ८,
२८; ४०; १४. २, ५५;
५८.
प्र-विष्टम् १४. २, ५३; ५४;
५६; ५७.
प्र-विष्टा ३. १०, ४; ६.
७३, २; ८. ६, ११.
प्र-विष्टाः ७. ८०, ४; १०.
८, ४०; १८. २, २८.
प्र-विष्टाम् १२. १, ६०;
१६. ४, २.
प्र-वीयमाना १२. ४, ३७.
प्र-वीरः १६. १३, ५.
प्र-वृद्ध २०. ११२, २.
प्र-वृद्धे इति प्र-वृद्धे ४. २६,
२.
प्र-वे-द-कृत ५. २०, ६.

प्र-व्यथिताः १०. ३, ६.	प्रस्करवम् २०. ६, ३; ४६, ६.	१२. २, ३; १५. १८, ५.
प्रशंसति २०. १३५, १३.	प्रस्तरः १६. २, ६.	प्राचैः २०. १२५, १.
प्र-शुद्धं २०. १२०, १.	प्र-स्तरम् १८. १, ६०.	प्राचीं ३. २७, १.
प्र-शस्तम् २०. ६६, ३.	प्र-स्तराय १६. २, ६.	प्राचीः ५. २८, ११; १२. १, ३१; २०. १३७, १.
प्र-शस्ति-भिः १. ४, ४.	प्र-स्तुतम् ११. ७, ५.	प्राचीन-उपवीतः ६. १, २४.
प्र-शस्तिम् २०. ११७, ३.	प्र-स्तृणतीः ८. ७, ४.	प्राचीन-पक्षा ३. २५, ३.
प्र-शिषः ११. ८, २७.	प्रस्था-वत् ३. १७, ३.	प्राचीनम् ४. ११, ८; ५. १२, ४; ७.
प्र-शिषम् ४. २, १; १३. ३, २४; ४, २७.	प्र-स्थितम् २०. ६७, ५; ७.	प्राचीम् ७. १७, २; १५. २, १; १४, १.
प्र-शिषा ६. १३३, १; १४. १, ५३.	प्र-स्थितान् २०. ८७, २.	प्राचीम्-प्राचीम् १२. ३, ७.
प्र-शिषि ५. १२, ११.	प्र-स्त्रापिताम् १०. १, १०.	प्राच्यम् ४. ७, २.
प्र-शिष्टाः १२. ३, २७.	प्र-स्त्रयणेषु २०. ५२, १; ५७, १४.	प्राच्याः ४. ४०, १; ५. १०, १; ६. ६८, ३; ६. ३, २५; १५. ४, १; ३; ५, १; २; १८. ३, २५; १६. १८, १.
प्र-शणाति ७. ७६, ३.	प्र-स्त्रः १६. १०, ७.	प्राच्याम् ३. २६, १; ४. १४, ७; १५. २, ४; १८. ३, ३०.
प्र-श्रयः १०. ८, ८.	प्र-हरन्तः १६. ४६, ३.	प्राच्याम् ५. ४, ८.
प्र-ष्टिः १३. १, २१.	प्र-हरसि ७. ५६, ८.	प्राच्यै १२. ३, ५५.
प्र-ष्टुम् ६. ६, ४.	प्र-हरैम १४. २, ३८.	प्राजा-पत्यः ६. ६(२), ११.
प्र-सक्तः ७. ५०, ३.	प्र-हाम् ४. ३८, ३; ७. ५०, ६; २०. ८६, ६.	प्राजा-पत्यम् ३. २३, ५; १८, ४, १२; १३.
प्र-सपतः ८. ६, २२.	प्र-हाय्याः १५. ३, १०.	प्राजा-पत्याः ११. ५, २२.
प्र-सपसि ४. ६, ४.	प्र-हासिनः ८. ६, १४.	प्राजा-पत्याभ्याम् १६. २३, २६.
प्र-सस्त्राणम् ६. ३६, १.	प्र-हितः २. २६, ४; १८. ४, ६५.	प्राज्जः ११. ६, १८; १२. २, २२; १३. ४, ७; १५. ३, ६.
प्र-सुवानाम् ५. २४, १.	प्र-हितान् ८. २, ११.	प्राज्जम् ८. ३, ६.
प्र-सुवे ३. २०, ८; ६. ६२, १; ७. ६, ४; ८. ६, ८; १६. ५१, २.	प्र-हितौ ६. २६, २.	प्रायः ११. ४, २६; १६. ४४, ४.
प्र-साधनः १३. १, ६०.	प्र-हृतः ४. १२, ७.	
प्र-सितयः २०. ५६, ४.	प्र-हेतारम् २०. १०५, ३.	
प्र-सितिम् ८. ३, ११; १४; १४. १, ४६.	प्र-हेया ५. १७, ३.	
प्र-सितौ ८. ५, १३.	प्राः २०. ८०, १.	
प्र-सूः ३. २३, ४.	प्राक् २०. ६४, ७; १२०, १; १२८, १; १३४, १; २; ३; ४; ५; ६.	
प्र-सूतः ३. १, ४; ६. ६३, १; १६. ५१, २.	प्राक्तः ८. ४, १६; १८. ३, ३.	
प्र-सूताः १२. १, ६२.	प्राघर्म-सत् २०. ६०, १.	
प्र-सूमतीः ८. ७, २७.	प्राङ् ३. ४, १; ६. ७, २०; १०, १६; १०. ८, १०;	
प्रसूजत २०. १३६, १३.		

प्राण २. १५, १-६; ११. ४,
२; ७; ८; ९; १४; १६;
१८; १९; २३.

प्राणाः २. २८, ३; ५. ६, ७;
३०, १३; १५; ६. ५३,
३; ७. ३१, १; ५३, ३;
४; ८. १, ३; १५; १२,
३; ४; २, ५; १६; ५,
२१; १०. २, २७; ३०;
५, २५-३५; ११. ३,
५६; ४, ३; ४; ५; १०-
१३; १५; १७; २४; ६,
२१; १२. ५, ६; १३. १,
१७; १८; १९; २५. १५,
३-६; १६. ४, ३; ७,
१३; १८. २, २६; ४६;
४, ५८; १९. ४४. ५;
५१, १; ५३, ७; ५८, १;
२; ६०, १.

प्राणात् १०. ८, २; ६; ११;
११. २, १०; १२. १, ३;
४.

प्राणतः ४. २, २.

प्राणताम् ३. ३१, ६.

प्राणति ४. ३०, ४; ११. ४,
१०; ७, २३; १३. ४,
११; १६.

प्राणतीनाम् ८. ६, ६.

प्राणते ११. ४, ८.

प्राणदः ४. ३५, ५.

प्राणद-वान् ४. ३५, ५.

प्राणन्ति १. ३२, १; १०.
१०, ५; १३. ३, ३.

प्राणम् २. ३४, ५; ४. ५, ४;
१५, १०; ५. ८, ४; ७.
५३, ६; ८. २, ३; १३;
६. ६ (२), ३; १०. ३,

१३; २६; ५, ३५; ३६;
११. ३, ५४; ४५; ४,
११; १२; १५; ८, ३१;
१२. १, २२; १३. ३, ५;
१५. ११, ५; १४, २१;
१६. ८, ४-२६; ३३;
१९. २७, ५; ६; ४४, ४;
४६, ३; ५८, २; ६३, १;
७१, १.

प्राणयति १३. ३, ३.

प्राण-संशितः १०. ५, ३५.

प्राणस्य ५. ३०, १०.

प्राणाः ६. १०४, १; ८. १,
१; ११. ३, २८; १५.
१५, २; १७. १, ३०;
१९. ४६, ५.

प्राणात् ६. ३१, २; १०. ५,
३५, १९. ६, ७; २०.
४८, ५.

प्राणान् २. १२, ७; ३. ३१,
६; ५. २८, १; ६. १३५,
२; ३; ११. ५, २२, १२.
५, २७; १९. ४३, २.

प्राणापानाः ११. ३, २; ३,
३८.

प्राणापानान् ११. ६, ११.

प्राणापानाभ्याम् २. २८, ४.

प्राणापानैः ११. ३, ३८;
१२. ३, २८.

प्राणापानौ २. १६, १; १६.
४, ५.

प्राणापानौ ५. १०, ८; ७.
५३, २; ८. २, ११; १०.
७, ३४; ११. ४, १३; ५,
२४; ७, २५; ८, ४; २६;
१६. ४, ७.

प्राणापानौ ३. ११, ५; ६; ७.
५३, ५.

प्राणाय ५. ४, ७; ६. १०,
२; ४१, २; ८. २, ४;
११. २, ३; ४, १; १९. ४५,
६; ७; ८; १०.

प्राणाहस्य ९. ३, ४.

प्राण १. ६ (२), ५; १०. ५,
४४; ११. ४, १५.

प्राणेन ३. १३, ५; २६, ८;
३१, ६; ७; ८; ९; ५.
३०, १४; ६. ६२, १; ७.
८१, ५; ८. २, ४; ९, ६;
१०. ८, १९; ११. ४, ६;
७, २३; १३. ३, ४; १५.
१४, २२; १९. २७, २;
७; ८.

प्राणेषु ३. १५, ७.

प्रातः ३. १८, १६; ४. ११,
१२; ६. १०८, ५; १२८,
२; ७. १०१, १; ९. ३,
१८; ११. २, १६; १३.
३, १३; २०. २३, २;
३५, १६; ४६, ५.

प्रातः-जितम् ३. १६, २.

प्रातः-प्रातः १९. ५५, ३; ४.

प्रातः-सुवने ६. ४७, १; ९.
१, ११.

प्राति २०. १२६, २.

प्रादुः ६. १, २४.

प्रायश्चित्तिम् १४. १, ३०.

प्रावृता १२. ५, २; १८. ३,
३.

प्रावृषा १९. ६, ११;

प्रावृषि १२. १, ४६.

प्राशम् २. २७, १-७.

प्राशि २. २७, ७.

प्राहादिः न. १०(४), २.
 प्रिय-अप्रियाणि १०. २, ६.
 प्रियः २. ३६, ४; ४. २२,
 ४१; ३७, ११; ६. ५८,
 १; १३०, २; न. १०(१),
 ५; ६. १, ११; १३; १३;
 ६(४), १०; १५. ११, ७;
 १५, ८; १७. १, २-५;
 १८. ३, ७; ५३; १६. ४५
 २; २०. ४८, २; ६४, १.
 प्रियतनोः-इव ५. १८, ६.
 प्रिय-तमः ५. ३०, १७.
 प्रिय-तमम् ५. २८, ६.
 प्रिय-तमा १४. २, ५०.
 प्रियतमे इति प्रिय-तमे ७.
 ६, १.
 प्रिय-धामा १७. १, १०.
 प्रियम् २. २८, ५; ३४, २; ३.
 ५, ३; ४. ३१, ५; ६. ३७,
 २; ७. १४, १; २६, २;
 ३२, १; ६. २, २; ११. ४,
 १०; १२. १, ७; २, ३४
 ३, ३२; ४६; ४, ४०
 १४. १, २१; १५. २, ४;
 १३; १८; २४; ६, ३; ६;
 ६; १२; १५; १८; २१;
 २३; २६; ८, ३; ६, ३;
 ११, २; ६; ७; १६.
 ३२, ८; ६२, १; २०.
 ३२, १; १२६, ४; १२;
 १३.
 प्रिय-मेधासः २०. ६२, ५.
 प्रिय-मेधासः २०. १०, २;
 ५६, २; ६२, १५.
 प्रिय-यमाणाः १६. २७, १०.
 प्रिय-वन्ते ४. १८, ४.
 प्रिय-वादिनी ३. २५, ४.

प्रियस्य १५. ११, ७.
 प्रियाः १०. ८, २५; ११. ४,
 ६; १०, ५; १५; १२. ३.
 १; २०. १२६, ५.
 प्रियः ७. ६१, १; ६. ५, ३०
 ६(२), ६; १४. २, ५;
 २०. ८, ३; ६७, ४; १०६,
 २.
 प्रियाणाम् १२. ३, ४६.
 प्रियाणि १३. १, ११.
 प्रियान् १८. ४, ६१.
 प्रियाम् ४. १८, ४; १८. ३,
 ४१.
 प्रियासः २०. ३४, १८; ३७,
 ७; ८.
 प्रियासम् ३. ५, ४.
 प्रिये १२. १, ५२.
 प्रियेषु १८. ३, ४५.
 प्रीताः १०. ६, ४.
 प्रुणुते २०. ७३, ५.
 प्रुष्वा १८. ३, ६०.
 प्रे-रयः ६. ८६, १.
 प्रे-सन्ती इति प्र-ई-सन्ती
 १०. ७, ६.
 प्रेयसी ११. ४, ६.
 प्रै-णानः ५. २७, ३.
 प्रो इति ७. ११४, २; २०.
 ६५, २.
 प्रोष्ठ-पदा १६. ७, ५.
 प्रोष्ठे-शुयाः ४. ५, ३.
 प्रुद्धात् ५. ५, ५.
 प्रुवन्ताम् ३. ६, ७; ६. २, १२.
 प्रुवन्ते २०. १२६, १.
 प्रुवम् १२. २, ४८.
 प्रुवस्व ४. १५, १४.
 प्रुव्यः ६. ७, १२.

प्राशिः १०. ६, १७.
 प्राशोः २. ३३, ४; २०. ६६,
 २०.
 प्रीहानम् ३. २५, ३.
 प्रीहः २. ३३, ३; २०. ६६,
 १६.
 प्रसातः १०. ३, १४.
 प्रसातु १०. ५, ४३.
 प्रसाहि १०. ३, १४.
 फ
 फट् ४. १८, ३.
 फल् २०. १३५, १.
 फलम् ६. १२४, २.
 फल-वतीम् ७. ५०, ६; १६.
 ३१, ३.
 फलस्य २०. १३६, ६.
 फलि-गम् २०. ८८, ५.
 फलित्यभिष्ठितः २०. १३५,
 १.
 फलिन्म् ३. १५, ४;
 फलिनीः ८. ७, २७.
 फली-करणाः ११. ३, ६.
 फलगुनीषु १४. १, १३.
 फलगुन्बौ १६. ७, ३.
 फालम् १०. ६, ६; ७; ८; ६;
 १०.
 फालात् १०. ६, २.
 फालेन १०. ६, ३३.
 फेनम् १२. ३, २६.
 फेनम्-इव १. ८, १.
 फेनान् ६. ११३, २.
 फेनेन २०. २६, ३.

व

वृजः ङ. ६, ९, ७, २४.
 वृजम् ङ. ६, ३.
 वृज् १३. २, २६; २०. ५८,
 ३३, ४.
 वृज्या १२. ४, ३.
 वृज्ये ७. ६५, ३.
 वृत् १८. १, १५.
 वृत्तः १८. १, १५.
 वृद्ध २०. १२६, १५.
 वृद्ध २०. १२६, १६.
 वृद्धः २. १२, २; ३५, ३; ६.
 १११, १, २०. १३५,
 १३.
 वृद्धकम् ६. १२१, ३.
 वृद्धक-मोचनम् ६. १२१,
 ३.
 वृद्धम् ७. १२, ४; ४२, २.
 वृद्धा ५. ३०, १६.
 वृद्धानाम् ६. ८४, १.
 वृद्धानि १३. ४, ४५.
 वृद्धा ङ. ८, १०; १०. ६, १८.
 वृद्धा-इव ७. ३८, ४.
 वृद्धान् १०. ५, ४४.
 वृद्धिरः ११. ३, ३३.
 वृद्धिराः ११. ६, २२.
 वृद्धन्ति ३. ६, ३.
 वृद्धन्तु ङ. ५, १०.
 वृद्धात् ६. ८१, ३; १६. ४६,
 १.
 वृद्धात् ङ. ५, २२.
 वृद्धानि ११. ४, २६.
 वृद्धानि १. ३५, १; ३. ५, ८;
 ४. १०, ७; ५. ३०, १;
 १६. २८, १; ३२, १; ३३,
 ४; ४६, १.

वृद्धीमः ४. ३८, ७.
 वृध्यताम् १. १४, २; २६, ४;
 १२. ४, ३७.
 वृध्यते ६. ६(१), ६; १८. ४,
 ७०.
 वृध्यते ङ. ५, १; १४. १, २६;
 १६. ३१, १४; ४५, ४.
 वृध्यन्ताम् ३. १७, ६.
 वृध्यमानम् २. ३४, ३.
 वृध्यसे ६. १२१, २२.
 वृध्यसम् ७. ५०, १.
 वृध्यते १३. ४, ४५.
 वृध्यः १०. ५, ४४; १६. ५६,
 २.
 वृध्यन्तम् ६. १४, २.
 वृध्यन्तात् ३. ६, ७; ६. २,
 १२; १४. १, १७.
 वृध्य-पाशान् ६. ६३, २;
 ८४, ३.
 वृध्यम्-इव ५. १४, १०.
 वृध्यत् ६. १२१, ४.
 वृध्युः ५. १३, ७; २२, ८; १०.
 १, ३.
 वृध्युः २. १, ३; ४. १, ३;
 ५. ११, १०; ११; ६.
 १०, १२; १०. १०, २३.
 वृध्युना १६. ५६, ५.
 वृध्युरः ३. ६, ३.
 वृध्युरम् १०. ४, २.
 वृध्युरा ३. ६, ४.
 वृध्युर्यः १६. ४५, ५.
 वृध्युर्यः १४. १, २६.
 वृद्धि ६. ३, ३.
 वृद्धिः २०. १३६, १२.
 वृद्धये ६. २, १८.
 वृद्धये २०. १६, ६.

वृद्धिस्त ६. २, २.
 वृद्धिस्त ६. ४६, १; २.
 वृद्धिस्त ६. ६, ८.
 वृद्ध्युः ११. २, २८; २०. ६४,
 २.
 वृद्ध्युः १८. ३, २.
 वृद्ध्युः २. ३६, ४; ३. २२,
 ६; २३, ६; ४. २, २;
 १५, १०; ३५, ५; ६;
 ६. १३३, ४; ७. २०,
 ५; ८. ७, २; ९. ४, २;
 १०. २, ३; १२. ३, ३१;
 १३. १, २५; २, ४४;
 ३, ७; १६. ४६, ४; २०.
 ३४, ६; ७७, ५.
 वृद्ध्युः ३. २८, १; ४. ८, १;
 १०, ७; ३०, ८; ५. ५,
 ७; २८, ६; ७. ५, २;
 २०, ६; ८. ७, १२; ९.
 १०, २४; १०. ७, ८; ८,
 ७; ३०; ३६; १२. ३,
 १०; ५०; ५१; १३. २,
 २५; १६. ३२, १०.
 वृद्ध्युः ४. २५, १; १६. ५८,
 ३.
 वृद्ध्युः १०. २, २८.
 वृद्ध्युः १. ७, १; ३. २३,
 १; २०. १०८, २.
 वृद्ध्युः ६. ५, ६; १२. १,
 १८; १६. ५६, १; २.
 वृद्ध्युः ३. २०, ८.
 वृद्ध्युः ६. २, २२; १०. ८, ६.
 वृद्ध्युः ६. १०, २१; १३.
 १, ४२.
 वृद्ध्युः ८. ७, १.
 वृद्ध्युः ६. २०, ३; ५६, २; ७.
 १०६, १.

बभ्रु द. १२६, ३.
 बभ्रुः प. २३, ३; द. १६, ३;
 ६३, १; ११. ५, २६.
 बभ्रु-कर्णः प. २३, ४; द. १६,
 ३.
 बभ्रुणा ४. २६, २; प. ७, ५.
 बभ्रुम् १२. १, १२.
 बभ्रुम् ७. १०६, ७.
 बभ्रुं ११. १, ३२.
 बभ्रुः ११. १, ३१.
 बभ्रु इति प. १३, ५.
 बभ्रुः २. न, ३; प. १३, ६.
 बभ्रु इति ११. न, १४.
 बभ्रुहि १०. १, ११.
 बभ्रुणाः २०. ११, ५.
 बभ्रुयः २०. २१, ६.
 बभ्रुहिः प. १२, ४; न; २२, १;
 २७, ६; ७, ६०, १; न.
 १, १६; ६. ४, १०; ६
 (१), न; १०. ६, २; १२.
 ३, ३२; ३३; १०. ४, ५१,
 ५२; ६३; २०. ३, १; १३,
 २; २३, ३; ३; ६; २५,
 ६; ३०, १; ४७, ७; ४६,
 ३; ६७, ४; १०३, २.
 बभ्रुहिः-स्थाम् २०. २४, २.
 बभ्रुहिः २०. ६१, २; १२५. ३
 बभ्रुहिषी प. २६, ६.
 बभ्रुहिषि ७. ५०, २; १०. १,
 १०; १०, १२; १७; १०.
 १, ४२; ५६; ३, २०; ४४;
 ४, ४६; २०. ५, ५; १७,
 २; २२, ५; ६२, २; ६४,
 ५.
 बभ्रुहिष्मते २०. २१, ६.
 बभ्रुहिष्येषु १०. २, ४५.

बहिः-सदः १०. १, ५१.
 बहिः-सदः १०. १, ४५.
 बल-दाः ४. २, १; १३. ३,
 २४.
 बल-दावा ४. ३२, ५.
 बलम् १. ३५, ३; २. १७,
 ३२; २६, ४; ३. १६, १;
 २; ४. २४, २; ५. ६, ५;
 ३०, १३; ६. ६, ३; १२६
 २; १३५, १; ७. ५४, २;
 ५६, ६; ८. १, १५; ७, ५;
 २२; ९. १, १७; ७, ६;
 १०. २, १५; ५, १-६;
 ६, ७; १०, २०; ११. ७,
 १७; ८, २०; १२. १, ५;
 ५, ७; १५. १४, ३; १०.
 ४, ५३; १६. ३३, ४;
 ३७, १; २; ४१, १; ४३,
 ६; ४६, ३; ६०, १.
 बलम् ४. २३, ५; ६. ३, २;
 १६. २०, ३.
 बलवत्-तमः प. ४, १.
 बलवत्-तमाम् ३. १०, १.
 बल-वान् द. ६२, २.
 बल-विज्ञायः १६. १३, ५.
 बला १. १, १.
 बलात् २०. ६३, ५,
 बलाय १. ३५, १; ३. १५, ३
 ४. १०, ७; ६. ६३, १;
 ११. १०; ११; १६. २६,
 ३; ३७, ३; ४६, १.
 बलास् द. १४, ३; १२७, २.
 बलासः ४. ६, ५; ६. ५, १०.
 बलास-नाशनीः न. ७, १०.
 बलासम् प. २२, ११; द.
 १४, १; २; ६. ५, ५;
 १६. ३४, १०.

बलासस्य द. १२७, १.
 बलासिनः द. १४, २.
 बलासेन प. २२, १२.
 बलिः ११. १०, ५; २०.
 १३१, १२; १३.
 बलिनः १४. १, २.
 बलिना द. ११, १.
 बलिम् ३. ४, ३; १०. ७, १६;
 ८, १५; ११. ४, १०; १६;
 १६. ४५, ४; ५५, ६.
 बलि-हाराय ११. १, २०.
 बलि-हृतः ११. १, ६, ४,
 १६; १२. १, ६२.
 बली ३. ५, १.
 बलीयसे ३. २६, ३.
 बले २. २६, १; ११. ७, १७.
 बलेन ३. ५, १; ४. २५, ४;
 ५. ३०, १४; ६. ६२, २;
 ७. ८२, २; ९. २, ६;
 १३. १. ६; १५. २४, ४;
 १०. २, ५६; ६०.
 बल्वजम् १४. २, २२; २३.
 बल्लिकान् प. २२, ७; ६.
 बल्लिकेषु प. २२, ५.
 पल्लक्ये ६. ६, ६.
 बल्ल-अभिवासिनः ११. ६,
 २२.
 बल्ल-वासिनः न. ६, १२.
 बल्लितना ११. ३, ४३२.
 बल्लो १. ३, ६.
 बल्लवः १. २७, ५; २. १३, ५,
 ३. १५, २; ६. ५५, १;
 १२. १, ४७; २. २१; १३.
 ३, १७; १०. ३, ६१.
 बल्लिः १. ३, १-६; ६. ५,
 १-६; ११; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९. ४४,
२.
बहिः ४. ३४, ५.
बाहु १. १०, ३; ३. ५, ४;
२४, २; ४. २८, ४; ३४,
२; ५. २१, ५; ६. १४१,
२; ८. ८, २०; १०. ८,
२३; ११. ५, २६; १०,
४; १२. १, २; १८. १,
१२; १९. ४४, ८; ६०,
१.
बाहुः ६. १४२, १; ७. ६०, ३;
२०. १३५, १२.
बाहु-चारी ११. ३, ४६.
बाहु-धा १. ३३, ३; २. ३४,
४; ३. ४, ७; ४. १५,
१६; २३, १; ५. २०,
४; ६. २६, ७; ८. १०;
११; ६. ७१, १; ९. १,
३; ५, १; ३; १०, २८;
१०. ४, २३; ८, १३;
११. २, १७; १२. १,
४; ४४; ४५; ३, २१;
५४; ४, २६; १३. ३,
१७; १७. १, ६-६६;
२४; १८. २, ५७; १९.
५३, ३.
बाहुधा २०. ६६, २४.
बाहु-प्रजाः ९. १०, १०.
बाहु-मिः ४. १, ३; ७. २६, ८.
बाहु-भ्यः ५. २०, ६; ६. २८,
३; १८. १, ४६; २०. ६३,
६.
बाहुम् ३. ४, ३; २४, ७; ६. ५,
१; २०. ३४, १२.
बाहुल-अन्तासः २०. ८६, ८.

बाहुलम् ४. १५, ६; ८. ५. १६
१२. ३, ८; २०. ८६, ५.
बाहुला १०. २, ६; १९. ५८,
४.
बाहुलाः ३. १४, ६; ४. १८,
३; ३८, ६.
बाहुलान् ११. १, १७; १२. ३,
२६.
बाहुलानि १६. २०, २.
बाहुलामिः ७. ३१, १.
बाहुलिमा २०. १३०, १.
बाहुले ७. ५२, २.
बाहु-सुवरी ७. ४६, २.
बाहुन् १६. ३२, ६.
बाहुनाम् ४. ३१, ४.
बाहुः ६. ६६, १; ११. ४, ३;
१३. २, ४; ६; ७.
बाहुः ६. १०५, २.
बाहुः-इव ३. २३, २.
बाहुम् १०. २, १७.
बाहुः २०. ४३, १.
बाहुताम् ७. ६१, १; २०.
१२५, ६.
बाहुताम् ५. २२, १; १०. ३,
११; २०. ६६, ११.
बाहुते ३. १८, १.
बाहुते २०. १३६, १५.
बाहुते १. १६, ३; २. ४, ३;
८. ५, ७; १९. ३६, २.
बाहुथाः १८. ३, ५०.
बाहुमानः ६. १२६, २; ९.
५, १८; १७. १, १७.
बाहुय १२. १, ४६.
बाहुसे ४. ६, ४.
बाहुस्व ८. ६, २५.

बाहुस्व ४. २२, ७; २०. ८६,
७; ६३, २.
बाहुमहे ५. ३, १०.
बाहुिष्ट १८. २, २५; २०.
१२, ३.
बाहुि २७. ३५, २.
बाहुि ४. २५, ७; ५. १३, ३.
बाहुिर् इति ८. २, १८.
बाहुिथाम् ६. ६७, २; ७.
४२, १.
बाहुितैः १४. १, ५.
बाहुित-साम् ५. २५, ६.
बाहुिस्पत्यः ९. ४, १.
बाहु १. ३, १-६; १८. २,
२२.
बाहुः ९. ७, ८; १०. ६, ३;
२२.
बाहुत् १०. ८, २५.
बाहुत् १२. ४, ७.
बाहुभ्यः १०. १०, १.
बाहुवः ३. १६, ७; ११. ६,
१; १३.
बाहु-अङ्कैः ११. ६, १२.
बाहु-अजसा २०. ७, २.
बाहु-द्युता १८. ३, २५-२८;
३०-३५.
बाहु-मिः २०. १३, २; ८७,
४.
बाहु-भ्याम् २. ३३, २; १३.
२, २६; १९. ५१, २;
२०. ६६, १८; ११७, १०.
बाहुम् १८. १, ११.
बाहु-मान् १. ७, ४; १३. १,
३०.
बाहु-वार्धि ५. २१, १०.
बाहु-शुधी १६. १३, ४.

बाह्य इति छ. २, ५; द. ६५,
१; ६६, २; ३; ७. ७०,
४; ५; ६. ४, ८; ७, ७;
१०. २, ५; ६, १६; १६.
६, ५; ६; १३, १; १५, ४,
बाह्यन् ३. १६, २; द. ६५, २;
न. ३, ६; ११. १०, १६;
बाह्यौ २. २७, ३.
बाह्यम् २. ३०, ४.
बाह्याः १६. ४४, ६.
बाह्याः न. ५६, ६; १६. ६०,
१; २०, ६७, ६; ६३, ७.
बिन्दुः ६. १, २१; १०. १०,
१६; १६. ३०, ५.
बिन्दून् १२. ३, २६.
बिभर्त् १. ३५, ३.
बिभर्ति १. ३५, २; छ. ६, ५;
न. ५, १२; १३; ६. ६,
४; ११. ७, १५; १२. १,
२; ४; १६. ५३, ६.
बिभर्ति १६. २६, १; २.
बिभर्ति ६. २, १५; ४, ३; ७;
११. ५, ३; २४; १६. ४,
३५.
बिभर्त् १३. १, १.
बिभर्मि छ. ३०, १; ६; १०.
३, १२; २०. ६४, ६.
बिभर्षि छ. ३१, ६; ७. ४३,
१; ५६, ६; ६. ४, ६;
११. २, १२; १२. १,
१५; १६. ४६, ८; २०.
६३, ७.
बिभाय प. ११, ४; १०. न,
४४; १४. २, ५०.
बिभिदुः २०. ७७, ६.
बिभिदुः १०. ६, २०.

बिभीति ७. ६०, १.
बिभीतः २. १५, १-६.
बिभीतान् ७. ६०, ४; ६; १६.
३, ६४.
बिभूयः छ. २६, ४^२; ५.
बिभूमः २. ४, १.
बिभूहि १६. ४, ५६.
बिभूः २. १५, १-६; ५. ३०,
न; न. २, २३; २४.
बिभूव २. ५, ३; २०. ७, २;
११, १०.
बिभूव १०. ४, ५; २०. १६,
४; १०७, ३.
बिभूयतः प. २१, २.
बिभूयताम् न. न, २०.
बिभूयतीः प. २१, ५.
बिभूत प. २८, १०; ७. ६०,
१; न. ५, १४; ६. ४, १;
६, १०; १०. ६, १०;
१३; १२. २, ४६^२; १६.
३१, ४; ३३, ५; १२८,
१६.
बिभूतः १. १, १; छ. १४, २;
७. ३२, १; न. ६, १४;
१०. ६, १६; २०. ६१,
१०.
बिभूतम् १४. २, ३०; १६.
३२, ६.
बिभूति न. ६, ११; १३; १२.
१, २३.
बिभूति ३. १३, ५; ११. ५,
२२; १२. १, १६.
बिभूती १. २७, २; छ. ३८,
४; ६. ३, १६; ६, १७;
१०. १०, १४; १५; १२.
१, ६; ४४; ४५; ४८;

१३. १, ४१; १४. २, १४.
बिभूतीः ३. १४, ३; १०. ६,
१४.
बिभूतीम् १२. १, २६.
बिभूम् ७. ३५, २; ६. न,
११; १३; १४; १५; १६;
१७; १८; १६. ६८, १.
२०. १२७, १०.
बिभू १२. ३, १३.
बिभूवः २०. १३६, १५.
बिभूक्ते १. ११, ३.
बिभूम् प. १७, १६.
बीजम् ३. १७, २; १०. ६,
३३; १४. २, १४; ३८.
बीजानि ३. २३, ४.
बीभूत्सुः ६. ६, ८.
बीभूत्सुः ११. न, २८.
बुद्धवद-याशवः २०. १३७,
१.
बुद्धे २. १४, ४; १२. ३, १०.
बुध्यः १६. ११, ३.
बुध्यः छ. १, १; ५. ६, १.
बुध्य्यात् छ. १, ५.
बुध्य्यते ६. १, २४.
बुध्यमाना १४. २, ३१; ७५.
बुध्यमानौ १४. २, ४३.
बुध्यस्व ६. १, २४; १४. २,
७५.
बुध्येम १६. ६७, ३.
बुहत् ३. न, १; २२, १; ४;
छ. २१, ६; ३४, १; ६.
१, १; ३३, १; ५५, ३;
न. ५, १६; न. ६; ७; ६,
४; १०(२), ६; ६; ११.
३, १६; ५, १२; न, २०;
१२. १, १; १३. ३, ११;

१२, १५, २, २, ३, ५;
 ४, २, ३; १८, १, ७, २;
 ६, ३, २४; ७३; २०.
 २०, ३; ३१, ५; ३८, ४;
 ४७, ४; ५७, ६; ६१, ५;
 ६२, ५; ६, ७०, ७; ७१,
 १३; १४; १६; १०२, ३;
 १०६, १; १२५, ६; १४२
 २.
बृहत्: ६. १२४, १; ८, ८, ६;
 ७, ६, ४; १५. १, ४;
 १६. ६, १६.
बृहत्तम् ११. ६, ११.
बृहत्-अर्कीम् ८. ६, १४.
बृहता ५. १०, ८; ८, ३, २४;
 १०(२), ७; १३. २, ६;
 १८. ३, ६५; १६. ५२, १.
बृहताम् ७. ७, १.
बृहती १. १७, ४; ४. १६, ३;
 ८. ६, ४; ५; ६. १, ८;
 १, १५; १३. १, १५, २२;
 १६. २१, १; ४७, १; २०.
 १५, ५.
बृहती इति ५. १२, ६; १६.
 १०, ३.
बृहतीः ६. ७, ५; १३. २, ८;
 ४२; २०. ११६, १.
बृहतीः ५. १२, ५.
बृहतीम् ३. ३, २; १५. ६,
 १०; २०. ३६, १०; ६१,
 १.
बृहते २. ४, १; १४. २, ३०;
 ७२; १५. २, ३; १६. ११,
 ६; ६४, १; २०. ११, ४;
 १५, १; ६२, ५; ७१, १६.
बृहत्-भावा १६. ५६, ३.

बृहत्-छन्दाः ३. १२, ३.
बृहत्-जालेन ८. ८, ४.
बृहत्-दिवः ५. २, ८; ६; २०.
 १०७, ११; १२.
बृहत्-पलाशे ६. ३०, ३.
बृहत्याः ८. ६, ४.
बृहत्-रथे २०. १५, १.
बृहत्-सामानम् ५. १६, १.
बृहत् ४. १६, १; ६, ५३, १;
 ८२, ३; ६. ४, ५; १०.
 ८, ३; ४०; २०. १०६,
 ३.
बृहन्तः १०. ७, २५.
बृहन्तम् ४. १४, ६; ६. १२२,
 ४; ७. ३६, १; २०. १४३,
 ६.
बृहन्ता १६. १५, ४.
बृहन्ति ८. ६, ३.
बृहस्पतये २. ३५, ४; १२.
 ३, ६०.
बृहस्पतिः २. १३, २; २६,
 २; २६, १; ३. ११, ४; ८;
 १२, ४; १४, २; २०, ३;
 २६, ६; २७, ६; ४. १, ५;
 ५. १७, ५; २५, ४; २८,
 १२; ६. ७३, १; ८८, २;
 १०३, १; ७. ८, १; ३३,
 १; ५१, १; ८१, ६; ११०,
 ३; ८. ५, ५; १०(४),
 १५; ६. ४, १०; ६(५),
 २; ७, ५; १०. ६, ६-
 १७; २२-२८; ११. ३, १;
 ८, ५; १०, १०; १२; १३;
 १२. ४, ३८; १४. १,
 ५२; ५४; ५५; १५. १०,
 ६; १४, १७; १६. ३, ५;

१८. १, ४७; ३, ४१; ४,
 १५; १६. ४, ४; ६, ६;
 ११; १३, ६; १७, -१०;
 २०, १; २४, ४; ८; २६,
 ४; २१, ५; ४०, १; ५८,
 २; २०. १६, ३-६; ११;
 १२; १७, ११; ८८, १;
 ४; ५; ८६, ११; ६०, १;
 २; ३; ६१, ३; ४; ५; ८;
 ६४, ११; ६६, ६.
बृहस्पतिः-इव ६. ३, ३.
बृहस्पतिना ७. १०४, १;
 ११. ३, ३२; १४. २,
 ५३-५८; २०. १६, १०;
 १३७, ६.
बृहस्पति-प्रवृत्तानाम् ८, ८.
बृहस्पति-प्रसूताः ६. ६६, १.
बृहस्पतिम् ३. २०, ४; ७;
 २१, ८; १, ७; ६. ४,
 ८; ११. ६, १; १५. १०,
 ४; ५; ६; १६. १८, १०;
 २०, १६, १; ६१, ६;
 १०.
बृहस्पते १. ८, २; ५. २६,
 १२; ७. १६, १; १४.
 २, ४२; १६. १३, ८;
 २०. १६, २; १७, १२;
 ८७, ७; ८८, २; ३; ६.
बृहस्पते ११. १०, ६; १३;
 १२. ४, ४४; ४६; १३. १,
 ३१; १४. १, ६२; १६.
 ४, ३; २०. १३, १.
बृहस्पतेः ७. ५३, १.
बृहस्पतेः ६. ४, १३; १४. १,
 ५३; १६. ८, १०.

ब्रह्मिणे ६. ६३, ३; ८४, ४.
 बोध २०. ११७, ३.
 बोध १६. ४६, ५.
 बोधः ८. १, १३.
 बोधतम् २०. १३६, ३; १४०, ४.
 बोधतु ७. ४८, १.
 बोधतु ८. ७, १६; २०. ७४, ४.
 बोध-प्रतीबोधौ ५. ३०, २०.
 बोधय १०. १, १७; १६. ६३, १; २०. ८६, २; १४२, २.
 बोधि ४. ३२, ६; ३०. ७२, ३; ६४, ६; ६५, ३.
 बोधुवती ५. ७, ८.
 बोधः ७. २२, २.
 बोधम् १६. ४६, ४; २०. २६, ४; ४७, १०; ६६, ६.
 बोध-लोकः ११. ३, ५२.
 बोधस्य १०. १०, ३१; ११. ३, ५०; ५१; १३. १, १६; २०. ६२, ४.
 बोधान् १६. २७, ४.
 बोधः ७. ३, १; ५, ५; १८. १, ७.
 बोधत् १. १६, १; ६. ५, ३; ८७, ३; १४१, १.
 बोधाथ ७. ५६, ७.
 बोधावह २०. ४५, ३.
 बोधात् १. ७, ४.
 बोधात् ६. ६, ५; १२. १, ५६.
 बोधासि १३. २, ४५; ४५.
 बोधासि ५. ११, ६; ८. १, १०; १२. २, २१.

बोधासि ५. ११, ७.
 बोधा १. १०, ४; १६, ५; ३२, ३; २. १२, ६; १५, ४; ३. १६, १; २०, ५; ३०, ४; ४. १, १; ३; ११, १२; ३४, १; ३५, २; ४०, ८; ५. २, ८; ६, १; ८, ६; ७. १००, १; ८. २, १०; २५; १०(४), १५; १६; ६. २, १६; ६(१), १; ७, ६; १०, १६; १०. २, २१; २३; २५; २६; ३३; ५, ४०; ७, १०; ११; १७; १६; २४; २०, ३३; ११. ३, १; ५, ५; ७, १०; २२; २३; २४; ७, ४; ८; २; २३; ३०; ३३; १०, १७; १२. १, १; ५, ४; ८; ८, १३. १, ३३; २, १३; ४, २२; १४. १, ५४; ६४; १५. १, ३; ३, ७; ६, ८; १०, २; ४; ५; ७; ८; १४, २५; १६. ८, १; ५-३०; १८. १, ३७; ३, ३६; १६. ६, ११; १०, ७; ११, ४; १६, ८; २२, २१; २३, ३०; ४०, २; ४२, १; ३; ४३, ८; ५४, ८; ५४, १; २०. ८, १; ६, ३; २३, ३; ३४, १५; ४६, ६; ८५, ३; ८२, ६; १०७, ११; ११७, ३; ११६, १.

ब्रह्म-आहुती १३. १, ४६.
 ब्रह्म-इहो १३. १, ४६; ५०; ५१.

ब्रह्म-आहुतः ११. १, २०.
 ब्रह्म-आहुतम् ४. ३५, ७; ११, १, १; ३७.
 ब्रह्म-आहुतस्य १०. ३, २३.
 ब्रह्म-आहुतस्य ११. १, ३.
 ब्रह्म-आहुतस्य ११. १, २६.
 ब्रह्म-कित्तिबो ५. १७, १.
 ब्रह्म-गवी ५. १६, ४; १२. ५, १२; १५; २७; ३८; ४१; ४४.
 ब्रह्म-गवाम् १२. ५, ५; ११.
 ब्रह्म-चर्यम् ७. १०६, ७.
 ब्रह्म-चर्येण ११. ५, १७; १८; १६.
 ब्रह्म-चारिणः ११. ५, २०; २१.
 ब्रह्म-चारिणम् ११. ५, २; ३; १७.
 ब्रह्म-चारिणि ११. ५, २२.
 ब्रह्म-चारि-भिः ६. १०८, २; १६. १६, ८.
 ब्रह्म-चारी ५. १७, ५; ६. १३, ३; ११. ५, १; ४-१३; १५; १६; २४; २६.
 ब्रह्म-जाया ५. १७, ३; ४; ७; १२; १३; १४; १५; १६; १७.
 ब्रह्म-जायाम् ५. १७, २; १०; ११.
 ब्रह्म-जुष्टम् २. ३६, २.
 ब्रह्म-जुतः २०. ११, १; ३७, ११.
 ब्रह्म-जुताम् ६. १०८, २.
 ब्रह्म-ज्य ५. १६, १२; १३; १४.

ब्रह्म-ज्यम् ५. १६, १५, १२.
 ५, १५; ३५; ४१; ५२;
 ६३.
 ब्रह्म-ज्यस्य ५. १६, ७; १२.
 ५, १६; २७; ४४; ६०;
 ६५; १३. ३, १-२५.
 ब्रह्म-ज्येयम् १२. ४, ११.
 ब्रह्म-ज्येष्ठा १६. २२. २१;
 २३, ३०.
 ब्रह्म-णः ३. १६, १, ४. १,
 ३; ५. ६, ६; ६. ४, १;
 ५, ३; ७४, १; ७७, ३;
 ७. ३०, १; ८. ६, ७;
 १०. २, २५; २६; ३०;
 १०, १६; ११. ५, ५; ६,
 ४; ६, २५; १२. २, ६;
 ५, ५४; १३. १, ५१; ३,
 ७; १४. १, ३१; १५. ६,
 ६; १६. ३०, ३; ४३,
 १२; ७२, १; २०. ६१,
 ७; १२५, ६; ७.
 ब्रह्म-मणः २०. ३४, ६.
 ब्रह्म-णः १. २६, १; ४. ४,
 ६; ६. ६, १; ४५, ३;
 १०१, २; १४०, १; ७.
 ५६, ४; ८. ६, १५; १६.
 ८, ६; २४, १; ६३, १.
 ब्रह्म-णा १०. ८, ४; ६, ३; १०,
 १; १४, ४; २३, ४; २.
 २, १; १०, १-५; १२,
 ७; २२; ३; ३. ६, ८;
 १५, ३; १६, ३; ४. ३७,
 ११; ५. २, ५; २०, १०;
 २३, १०; २६, १२; ६.
 ११३, १; ३; १३३, ३;

७. १, १; ७८, २; ६७,
 २; ८. ८, १६; ६. ३, ८;
 १६; १०. १, १२; १४;
 २, २५; ५, १५-२१;
 ४२; ६, २०; ३२; ८,
 १६; १०, ४; ६; ११. १;
 १८; ३, १५; ३, २५;
 ४, २४; ८, ३०; १०,
 ६; १२. १, २६; २, २२;
 ३, २२; ५, १; १३. १,
 ६; ३३; ४८; ४६; १४.
 २, १२; ३५; १५. १४,
 २४; १७. १, १२; १४;
 २७; २८; १८. ४, ८; ५२;
 १६. ६, ५; २२, २१;
 २३, ३०; २७, १; ४२,
 १; ३; ५४, ५; २०. ८६,
 १; ६६, ११; १२; १०७,
 ८.
 ब्रह्म-णा १०. १०, २५.
 ब्रह्म-णाम् ५. १८, ७; ६.
 १२२, ५; १०. ६, २७;
 ११, १; २५, २७,
 ब्रह्म-णि ५. २४, १-१७.
 ब्रह्म-णे १०. ७, ३२; ३३; ३४;
 ३६; ८, १.
 ब्रह्म-णे ३. २८, २; ४. ३५,
 १; २; ६. ५, ७; ६; १०;
 ११; १२; १४. २, ४१;
 ४२; १६. २२, २०; २३,
 २६; ४३, ८.
 ब्रह्म-ण-वति ८. १० (४), १३.
 ब्रह्म-ण-वतीम् ६. १०८, २.
 ब्रह्म-तेजाः १०. ५, ३१.
 ब्रह्म-त्रिषः २०. २२, २;
 ६३, १; ६६, ४.

ब्रह्म-त्रिषम् २. १२, ६.
 ब्रह्म-त्रिषे ४. ३०, ५; ८. ४,
 २; २०. ३६, ८.
 ब्रह्म-तुत्तम् १०. १, १३.
 ब्रह्म-वृताः १३. १, २६; ४३.
 ब्रह्म-प्रियम् २०. २५, २.
 ब्रह्म-भागम् १४. २, ४२.
 ब्रह्म-मिः १०. १०, २३; २०.
 १२०, २.
 ब्रह्म-मिः ६. १२, २; १०. १,
 ३.
 ब्रह्म-स्यः १२. २, ३४; ४, १;
 १०; २०; ३३; ३४; ४०;
 ४७; १४. १, १५.
 ब्रह्म-युजा २०. ३, २; ३८, २;
 ४७, ८; ८६, १.
 ब्रह्म-योगैः १०. ५, १.
 ब्रह्म-राजन्याभ्याम् १६. ३२,
 ८.
 ब्रह्म-लोकम् १६. ७१, १.
 ब्रह्म-वर्चसम् १६. ७१, १.
 ब्रह्म-वर्चसी ८. १० (४), १६;
 १५. १०, ८.
 ब्रह्म-वादिनः ११. ३, २६;
 १५. १, ८.
 ब्रह्म-वाहः २०. २३, ३.
 ब्रह्म-विदः १०. २, ३२; ७,
 २४; २७; ८, ४३; १६.
 ४३, १-८.
 ब्रह्म-वृद्धौ १३. १, ४६.
 ब्रह्म-शुम्भितः ४. ३४, ४.
 ब्रह्म-संशितम् १६. ६, ४.
 ब्रह्म-संशिता १६. ६, ३.
 ब्रह्म-संशिताः ११. १०, १०.
 ब्रह्म-संशिते ३. २६, ८.

ब्रह्मसंशिते इति ब्रह्म-संशिते
म. ३, २५.

ब्रह्मा २. ७, २; ५. १७, म;
१म, म; म. ६, ३; ६.१,
६; ४, ११; १०, १४; १०.
७, २४; १०, २२; १२.
२, ६; ३६; १४. १, २म;
२६; ३०; १म. ४, १५;
१६. ६, १२; २२, २१;
२३, २०; ४३, म; २०.
२, ३.

ब्रह्मा-इव ६. ५०, २; २०.
६०, ३.

ब्रह्माणः २. ६, २; ६, ४; १२.
१, ३म; ४, ३१; १४. १,
३; १६; २०. ३, ३; ३म,
३; ४७, ६.

ब्रह्माणः ६. ६म, ३.

ब्रह्माण्यम् ३. २०, ४; ४. ३०,
३; ५. म, ५; १६, म.

ब्रह्माणि म. ४, ६; २०. ३, २;
१२, १; ३; ३५, १; १६;
३७, ६; ३म, २; ४७, म
७३, १; म४, २; ३;
१००, २; १०४, ३.

ब्रह्माणः ४. ६, १; ५. १७,
६; १म; १म, ६; १६,
६; ६. १, २२; १२. ५,
४; १६. ६, ६.

ब्राह्मणम् ७. ६६, १; ६७,
१; १०. ७, १७; म, २०;
३३; ३७; ३म; ११. ५,
५; २३; १२. ४, २०.

ब्राह्मणम् ५. १म, ४; १३;
१६, २; ३; ६; ११. ३,

४म; १२. ५, ५; ११,
१३. ३, १-२५.

ब्राह्मण-वचसिम् १०. ५, ३७;
३म; ३६; ४०; ४१; १३.
४, १४; २२.

ब्राह्मण-वचसेन १३. ४,
४६-५६; १७. १, २१.

ब्राह्मणस्य ५. १७, ६; १म,
१; २; ३; १०; १५; १६,
६; १०; ११. ५, १०;
१२. ३, ४४; ५, ४६;
५म.

ब्राह्मणाः १२. ६, ३; ४. १५,
१३; ५. १म, ६; ६. १०,
२७; १२. ४, १५; १६;
२२; २६; १४. १, ३६;
१६. ३४, ६; ३५, २.

ब्राह्मणाः १२. ४, ४म.
ब्राह्मणात् २०. २, ३; ६७,
६.

ब्राह्मणान् १०. ५, ४१; १म,
३, ५५; १६. ५६, २.

ब्राह्मणानाम् १२. ४, १२;
१४; ५, १७.

ब्राह्मणीम् ५. १म, १२; १६,
११.

ब्राह्मणे ६. ३म, १; ६. ४,
६; १म; ५, १६.

ब्राह्मणेन १२. ३, २०.

ब्राह्मणेन ४. १६, २.

ब्राह्मणैः ६. १३, ३; ६.
४, १६; १०. १०, ३३;
१२. ४, २१.

ब्राह्मणेषु ४. ३४, म; ११.
१, २म.

ब्राह्मण्यैः १२. ३, २५.

ब्राह्म्याः १०. २, २६.
ब्रुवते २०. १३म, ३.

ब्रुवन् ४. म, २.

ब्रुवन्तु ४. २७, १; १म. ३,
४५; २०. ६म, ५.

ब्रुवे ५. २२, ११; २०. १म,
६; १६, ५; १०म, ३.

ब्रुत ३. २६, १; २; ३; ४; ५;
६; ४. ११, ५; म. ६, १७.

ब्रुतम् ४. २म. ७.

ब्रुते १४. २, ६३; २०. १३६.
७; म; ६.

ब्रुमः ५. २२, म; ११. ६, १;
२३; ३३; ४; ५२; ६२;
म; ६; १०; ११०; १४०;
१५; १६०; १७; १६;
२०; २१.

ब्रुयात् ११. ३, २४; १२. ४,
१; १५. ११, २; १२, २.

ब्रुहि १, ७, ५; २. २७, ७;
म. २, ७; म; ३, म; १०.
७, ४; ५; ६; ७; १०-
१६; १म; १६; २०; २३;
१६; ११. १, २०; २०.
३५, १३.

भ

भंसंसः २. ३३, ५; म. ६,
५; ६. म, २१; २०. ६६, २१.

भक्ति-वासः ६. ७६, ३,

भक्त्वा ५. १७, ११.

भुक्तः ४. २१, ५; म. ७, १२.

भुक्तत् २०. ५म, १.

भुक्तम् १. ३३, ३; ६. ४, ५;
६, २२; १३. २, १५;
१म. ३; ५४.

भुक्तयति ६. ६ (६), ७-११.

भुक्त्यन्तः २. ३५, १.
 भुक्त्यन्ति ७. ८१, ६; १८.
 ४, ३.
 भुक्ति ३. १६, २.
 भुक्तीमहि १६. ८, ५; २०.
 ८०, ६.
 भुग ३. १६, ३१.
 भुग ३. १६, ५२.
 भुगः १. २६, २; २. ३६, ७;
 ३. १२, ४; १६, ५; २०,
 ३; ४. २१, ५; ५. २६,
 ६; ६. ४, २; ५३, १;
 ७४, १; ८२, २; १०३,
 १; १११, ४; १२६, ३;
 ७. ५०, २; ८. १, २;
 १२. १, २५; ४०; १४.
 १, २०; ५०; ५१; ५३;
 ५४; ५६; ६०; २, १३;
 ५५; १६. १०, २; ४५,
 ६.
 भुगः—इव ६, २१, २; २०.
 १६, २.
 भुगम् १. १४, १; ४; २. ३६,
 २; ३. १६, १; २; ६;
 ४. ३०, ६; ५. ७, ४;
 ११. ६, २; १२; १, ५;
 १४. १, ३१; १८. १,
 २३; १६. ७, ५; २०.
 ८६, ३; ११८, १.
 भुग-वः १६. ३४, ८.
 भुग-वती ७. ७३, ११; ६.
 १०, २०.
 भुगवती इति भुग-वती २.
 ८, १; ६. १२१, ३.
 भुगवत्-तमः २. ६, २.
 भुगवत्-तरः ४. १३, ६.

भुगवत्-भ्यः ५. ३१, ११.
 भुग-वन्तः ३. १६, ४; ५; ७.
 ७३, ११; ६. १०, २०.
 भुग-वान् ३. १६, ५; ४. १३,
 ६.
 भुगस्य २. २६, १; ३६, ४;
 ५; ६. ७४, २; १०२, ३;
 ६. ४, १२; १४. २, १५;
 २१; १६. ४, ३; ४६, १.
 भुगाय ७. १५, १.
 भुगासः २. ३०, २.
 भुगिन्मू ६. १२६, १; २; ३;
 ७. १२, ३.
 भुगेन २. ३०, ५; ३६, १; ३.
 २२, ६; ६. १२६, १; २;
 १४. १, ३४; १६. ४५, १.
 भुङ्गः ११. ६, १५.
 भुङ्गु र-वतः ७. ७१, १; ८. ३,
 २२; २३; ४, ७.
 भुङ्धि ३. ६, ३; ८. ३, ६;
 १०. ३, १३.
 भुज ३. ४, २; ४; ४. २२,
 २२; १४. १, २५.
 भुजत ६. ५५, २.
 भुजध्वम् १२. ३, ४.
 भुजन्त १८. १, ४५.
 भुजन्तु १६. ८, २.
 भुजस्व ४. ३१, २.
 भुजात् १६. ५०, ७.
 भुजाम् १६. ७, ६.
 भुजामः १०. ५, २५-३५;
 १६. ८, २; ५-२६; ३१.
 भुजामहै ६. ६६, ३; ७.
 ६०, २.
 भुजामि ११. १, ५.
 भुजासि १६. २४, ६.
 भुजैमहि २०. १३६, ६.

भुजन्ताम् ८. ८, ३; ४.
 भुजती १०. १, १५.
 भुञ्जन् ११. ६, ५.
 भुत्स्यामि ३. ६, ५.
 भुद्यते २०. १३१, १.
 भुद्र-ब्रह्म ६. १२८, १; २;
 ३; ४.
 भुद्रः १४. १, ३८; १६. ५७,
 ३; २०. १३६, १२; १५.
 भुद्रः २०. १३६, १५.
 भुद्र-कृत् २०. २६, १.
 भुद्रतः १८. ४, ५०.
 भुद्र-पापस्य १२. १, ४८.
 भुद्र-पापाः १२. १, ४७.
 भुद्रम् ४. १८, ६; २१, १; ६;
 ५. ३१, ११; ७. १८, २;
 ७८, २; ८. ४, ६; ६४,
 १; १७; १४. १, ७; १६.
 २, ४; १८. २, १३; ५२;
 ३, १४; २४; १६. ७, १;
 ४१, १; ४४, ३; २०.
 २०, ६; ५७, ६; १०७,
 १५; १२६, २३; १२७,
 १०.
 भुद्र्या ३. ३०, ३; ४. १२,
 २; ६. ४, ११; १२. १,
 ५२; ६३; १३. ४, ४३;
 १८. २, ५२; २०. ७६,
 ८.
 भुद्र-वाचः ४. २१, ६.
 भुद्र-श्रुतौ १६. २, ४.
 भुद्रस्य ६. २६, १.
 भुद्रस्य २०. १२८, ३.
 भुद्रा १. १८, १; ३. ११, ७;
 ७. २०, ५; ८२, १; १०.
 १०, १५; १२. २, २२;
 १८. १, २०; १६. ४६.

२; न; २०. १३, ३; २५,
३.
भद्रा: ३. १३, ५; १६, ७; १६.
२, २५; १०. १०, १७;
२०. ५८, २.
भद्राशि ३. २३, ४.
भद्रात् ५. ५, ५; ७. ८, १.
भद्राम् ६. १०८, ३.
भद्राय १३. ४, ४२; २०.
१०७, १५.
भद्र १६. ४७, २.
भद्र २. १०, ७; ६. ५५, ३;
७. ६२, १; १८. १, ५८;
२०. १२५, ७.
भद्र १०. १०, ७; १६. ४७,
७.
भद्रे इति ४. ६, १०.
भद्रेण ७. ६०, ७.
भद्रेण २०. १२७, १४.
भद्रकि १०. ३, १३.
भद्रकु ११. १०, १६.
भद्रना २०. ६४, ५.
भद्रिष्ठः ४. ३३, ३.
भद्रताम् २०. ८६, ६.
भद्रन्ते २०. ३४, १४.
भद्रम् ४. १६, २; ५. २१, १;
८. १, १०; ८. ३; १८;
१६. ३, ४; २०. २०, ५;
५७, ८.
भद्र्यात् १०. ३, ४; ७.
भद्र्यामहे १६. १५, १.
भद्र ३. १०, ७; १२, ८; ४.
२२, ६; ३२, ३; ५. ७,
१; २६, ५; ६. ६३, ४;
७. ७३, ६; ११. १, १५;
१८. ३, ६७; ४, ८८;

२०. १५, ३; २१, ३;
३५, १२; ३६, ३; ४३,
१; २; ३; ५६, ४; ६;
६८, ७; ७०, १७; ७६,
१; ८०, १, ८५, ४; ८६,
१; ३; ६७, १; १०८, १;
११८, २.
भद्रयः १६. ७, ५.
भद्रम् १४. १, ३१.
भद्रस्य २०. ६७, ४.
भद्रताम् ५. ७, ६.
भद्रति ८. ३, १५; १३. २,
१६.
भद्रति ६. १०, २३.
भद्रत्-वाज १८. ३, १६.
भद्रत्-वाजः २. १२, २; १६.
४८, ६.
भद्रत्-वाजम् ४. २६, ५.
भद्रध्वम् २०. ७३, ३.
भद्रम् १८. ३, ३८,
भद्रन्त २०. १३८, २.
भद्रन्तः १६. ५५, १; २०. २४,
१; ६२, १.
भद्रन्तम् १०. ८, १४.
भद्रन्ताम् ८. ३, १६.
भद्रन्ति १८. २, २८.
भद्रन्ति २. ३, ४; १०. ८,
१५; २०. १२३, २.
भद्रन्ती १०. १, २५.
भद्रन्तु ८. १; १६; १५. ३, २.
भद्रम् २०. ६४, ५.
भद्रमाणाः ७. ६७, ४.
भद्रसा २. १६, ५.
भद्रस्व ५. २०, ४; ११; १८.
३, ६; ४; ५२.
भद्रस्व २०. १२७, ६.

भद्राम्नि ६. ११, १; ८१,
३; ६. ३, २४.
भद्रामहे २०. २१, १.
भद्रामि २०. २५, २; ३.
भद्रामि ३. १२, ६; ८. २, १;
२३; ७, २६; ६. ३, २३;
१८. ४, ५१.
भद्राय ११. १, १३.
भद्रजि २. २४, ८.
भद्र २०. ११, ११; ४४, ३.
भद्र ३. २४, १; ६. १०२, ३;
७. ५०, ३; १६. ४२, ३;
२०. १५, १.
भद्र-भरे ७. ५०, ४; २०. ६१,
६.
भद्रम् ३. १५, ८.
भद्रेषु ४. २६. १, २; २०.
१६, ५.
भद्रः ६. १, ४; १६. ३६, १.
भद्रस्वतीम् ६. ६६, २.
भद्रवे ३. ५, ३; १८. ४, ३१.
भद्रवे १६. ३०, २.
भद्रा ११. ७, १५; १८. २,
३०.
भद्रा ५. ५, २.
भद्र ७. ५६, ७; २०. १२६,
२३.
भद्र ३. २३, ५; ११. २, २८;
१६. २४, ५.
भद्र २. ६, ३; ३. ४, १;
१६, ५; १७, ८; २०, २;
२३, ४; २८, ३; ४; ३१,
६; ४. ३१, ५; ३२, ७;
५. २८, १०; ३०, १; ६.
८४, २; ८६, १; २; ३;
६२, १; ६८, १; १२३,

५, १३३, ३; १४२, १,
 ७. ६८, ३; ८. २, २६;
 ६. ३, ६; २४; १०. १,
 २६; ११. २, ३; ५; २५;
 १०, ६; १२. १, ३३; ५,
 ५८; ५९; १४. २, २७;
 ३२; ४०; १७. १, १०;
 १८. २, १६; ३, ५०;
 १६. ४, ३; २५, १; ६४
 ४; २०. १६, ६; ५६, ५;
 ८३, २.
भवः न. न. १७; ११. २, ८;
 २७; १५. ५, २; ५;
 ७; ६; ११; १३; १५.
भवत् १०. न. २२; १४. २,
 २४.
भवत ५. १२, ५; ७. ६०,
 ७; १२. २, २०; ३, २६.
भवतः १८. १, २६.
भवतम् ४. २६, ३; ३; ४;
 ५; ६.
भवतम् १८. ३, ३६.
भवताम् न. २०, १.
भवताम् १६. १०, १.
भवति २. १, १; ५. १८, ८;
 ६. १, ११; १२; १३; २,
 २५; ५, ३१; ३२; ३३;
 ३४; ३५; ३६.
भवति २०. १२८, ३.
भवति ३. २२, ४; ५. १७, ५;
 १८, १३; ६. ११, २; ८.
 ५, १२; १० (१), ३; ५;
 ७; ६; ११; १३; १० (४),
 ४; ८; १३; १६; १० (५),
 ४; ८; १२; १६; ६. १,
 २२; २३; २४; ५, २४;

२८; ६(४), १०; ६(५),
 ३; ५; ७; १०; १०. ८,
 ११; ११. ३, ११; ३, २२-
 ४६; ५१, ५४, ५; १२.
 २, ३७; ४, ४०; ५, ४५;
 १३. ३, १३; १४. १,
 २६; २७; १५. २, ४; १२;
 १८; २४; १९; २१; २३;
 २६; ८, ३; ६, ३; १०, ८;
 १०; ११, ७; ६; ११; १२,
 ६; १०; १३; १४; १६.
 २६, १; २; २०. ६६, ४.
भवतु ६. न. १०.
भवतु १. २०, १; २. १३, ४;
 ३. १४, ५; १५, ५; २०,
 २; ४. ३, ६; १२, ३; १५,
 १६; ६. ६१, २; ७. ६१,
 १; ६. ८, १०; १०. ६,
 २; १४. १, ४०; १८. ३,
 ६०; १६. ६, ६; १०, ३;
 ७; ६; १०; ११, ३; २०.
 १२५, ६; १४३, ८.
भवतु-वसुः १३. ४, ५४.
भवथ १. ४, ४.
भवथ १. ४, ४; १६. २, ४.
भवथः २०. १४१, २.
भवन् २०. १३०. १६.
भवन् ३. २६, २; ६. ६ (५),
 ६; १८. ४, ५१; २०.
 २६; ५; ७७, ७.
भवन्तः ६. ६२, ३; १२. २,
 ११; १८.
भवन्ति १. ३३, ३; ५. २, ३;
 १२. २, २५; २०. १०७,
 ६.

भवन्ति ५. २७, १; ६. ५,
 २५; २६; १०, १७; ११.
 ५, १; ८; १३. ४, १३;
 २१; १५, ३, ११.
भवन्ती ६. १०, ७.
भवन्तीः ३. १४, ६.
भवन्तु १. ६, १; ६, २; ४;
 ३३, १-४; २. ३, ६; १०,
 ३; ३. ४, ३; १६, ३, ४.
 १५, १६; २७, ३; ३५,
 ७; ५. ३, १०; ११, ६;
 २२, १; ६. २३, ३; ७.
 ६६, १; ६. २, ७; १२.
 १, ३१; २, २१; ३, ३१,
 १४. १, ४०; ८, ६; १८.
 ३, ६१; ४, ३३; ४८; १६.
 ६, ६; १३; १०, ५; ७-
 १०; ११, १२; २; १३,
 ११; १४, १; १५, ६; ४०,
 ३; ४५, ४; २०. ७६, ६;
 ६१, ११.
भवम् १५. ५, १.
भवसि ७. ८१, २; १०. ८,
 २७; १२. ३, २१; १४.
 १, २४.
भवस्य न. न. ११.
भवाति १८. १, २; १३; २६;
 ३४.
भवाति २. ३६, ३; ६. १२०,
 २; १८. २, ५; २०. २०,
 ६; ५७, ६; १२४, ३.
भवाथः १२. ३, २; ६; १४,
 २, ३७.
भवाम १६. ४६, ६.
भवामि ५. ११, २; ६. ११७,
 १. २

भवाय ६. ६३, २; ११. २,
 ६; १६.
 भवाकद्रौ ११. २, १४.
 भवाव १४. २, ७१.
 भवाशर्वौ ४. २८, १; ८. २,
 ७; ११. २, १.
 भवाशर्वौ. ५. २८, ७; १०.
 १, २३; ११. ६, ६; १२.
 ४, १७.
 भवास्ति ३. २३, ३.
 भवित्रम् १६. १०, ६.
 भविष्यत् ४. ११, २; १०. ७,
 ६; ११. ४, २०; ७, १७;
 १३. ३, ७; १५. २, ६.
 भविष्यति ८. १०(१०), १;
 २०. १२६, ७.
 भविष्यति ११. ४, ५.
 भविष्यन् १२. ३, १६; ५३.
 भविष्यसि ११. ३, ३३; ३४;
 ४५; ४६; ४, २६.
 भवीयसा २०. २५, १.
 भवेम १६. ६७, ६.
 भवेम ६. ११६, २; १२. ३,
 १०; ५५; ५६; ५७; ५८;
 ५९; ६०.
 भव्यः १३. १, ५५.
 भव्यम् २. १५, ६; ६. १२, २;
 ११५, २; ६. १०, २४; २
 १०. ७, २२; ८, १; २;
 ११. ४, १५; २०; १३.
 ४, २३; १७. १, १६; १६.
 ६, २; ५३, ५; ५४, ३.
 भव्यस्य ६. ३६, ३; १२. १,
 १.
 भव्यात् १६. ३५, ४.
 भव्ये १७. १, १६.

भव्येन १७. १, २६.
 भसत् ६. ४, १३; ७, ८; १०.
 ६, २१; २०. १२६, ७.
 भसदम् ४. १४, ६.
 भसद्यम् २. ३३, ५; २०.
 ६६, २१.
 भस्म ११. ३, ८.
 भस्मा २०. १३६, १४.
 भाः ७. १४, २.
 भाः-ऋजीकः १८. १, ३०.
 भागः ६. ८४, २; १४०, २;
 ७. ७३, ४; ६. ४, ५;
 १०. ५, ७-१५; ११. १,
 ५; १५; १२. २, ६; ३,
 ४५; १४. २, ३३; १८. २,
 ८; ४, ५५; २०. ३६, ४.
 भाग-धेयम् ६. १११, १; ११६,
 २; ७. ७६, १; ११. १,
 २६; १२. १, १; ५३२;
 १८. २, ३१; १६. ५८,
 ६.
 भागम् २. २४, १; ४. ३६,
 ६; ५. १६, १३; १४; ६.
 ६४, १; १२२, १; ७. ७२,
 १; ८१, २; ८. ३, १६;
 ६. ५, २; १०, १५;
 ११. १, १६; २६; १२.
 ४, २१; १४. १, २४; ३३;
 १८. १, २६; ४३; ४, ४७;
 १६. ५४, ४; २०. ५५,
 ३; ५८, १.
 भागस्य २०. ६७, ५.
 भागे ८. १, १.
 भाजयत् १. ५, २.
 भाति ८. ३, २४; ११. ७, १४;
 १३. १, ११; ३, १६;
 १४. ३, ६५; ४, १४.

भानवः ४. ३३, ५; १३. २,
 ४६.
 भानुः १६. ७, २.
 भानुना २०. १७, ६; १४३, १.
 भानुम् १८. ३, २६.
 भामः ४. ३२, ४.
 भामाय १४. २, ३५; १८. ५,
 ८२.
 भामिनः १८. १, ३.
 भारः ६. ३, २४.
 भारती ५. १२, ८; २७, ६.
 भारती २०. १३१, ४.
 भारम् ६. १०, २३.
 भावयति १२. ५, ४३.
 भाव्युः २०. १२६, १५.
 भाव्यम् १३. १, ५४; १६. ६,
 ४.
 भासति १३. ४, ७.
 भासदम् २. ३३, ५; २०. ६६,
 २१.
 भासि १३. २, १०; १६; २८;
 १७. १, १६; २०. ४७,
 १६.
 भाहि २. ६, १; १६. ३३, ५.
 भिन्नाम् ११. ५, ६.
 भित्त्वा २०. १६, ७.
 भिद्येम् ६. २, २.
 भिनत् २०. १६, ११; ६२,
 ११.
 भिनत्तु ६. १३८, २.
 भिनन्ति २. ३२, ६; ४. ३७,
 ७; ५. २३, १३.
 भिनन्ति १. ३, ७; ११. ५; ६.
 १३८, ४; ५.
 भिन्दत् ५. २८, १४.
 भिन्दन् ८. ४, २१.

सिद्धन्तः १८. ३, २१.
 सिद्धन्ति ६. १३८, ५.
 सिद्धन्ति ५. १८, ६.
 सिद्धि ७. १८, १; १६. २८,
 ४; ५^४.
 सिद्धि ३. ६, ६; १६. २८,
 ३.
 सिद्ध्यात् ६. ५, २३.
 सिद्धि २०. ४३, १.
 सिद्धि ४. १६, ५; ८. ३, ४;
 ११. १, ६.
 सिद्ध्यात् ५. १६, ८.
 सिद्धिः ४. ३१, ७.
 सिद्धिम् ६. ६७, ३.
 सिद्धिम् ५. २, २; २०. १०७,
 ५.
 सिद्धिः ५. १३, २.
 सिद्धिनि इति ४. २, ३.
 सिद्धि ११. ६, १२; २०. १५,
 १४.
 सिद्धि ५. २६, १; १०. ४,
 १५.
 सिद्धिः १६. १, ३.
 सिद्धिः १६. २, ३; ५६,
 २.
 सिद्धिः १०. ६, १२.
 सिद्धिः २. ६, ३; २६, ७;
 ८. ७, २६.
 सिद्धि २. ६, ५; ७. ५३,
 १.
 सिद्धि ६. २४, २.
 सिद्धिः २०. १४०, १.
 सिद्धिः १३. २, ३७.
 सिद्धि ५. २०, ५.

सिद्धिः ७, २६, २; ८४, ३;
 ८. १, १०; ६. ८, ६;
 १६. १३, २; २०. ३७,
 १.
 सिद्धि-तमा १२. ४, ४५.
 सिद्धिम् ११. २, १८; १८. १,
 ४०.
 सिद्धि ३. २५, १; ५. १७,
 ६; १०. १, २६; १२. ४,
 ४८; ५, १२.
 सिद्धिः ४. ३७, ८; ६; ५.
 २२, १०.
 सिद्धिम् १२. ४, ४१. ३
 सिद्धिः २०. १५, ३.
 सिद्धि २०. १३५, १.
 सिद्धिः २०. ५५, २.
 सिद्धिम् ८. २, ८.
 सिद्धिः १२. १, ६०.
 सिद्धि २०. ५१, ४.
 सिद्धिः ६. २४, १.
 सिद्धि २०. ७६, १.
 सिद्धिः २०. १४०, १.
 सिद्धिः १३. १, २१; २०.
 ४७, १८.
 सिद्धि १८. ३, ६६.
 सिद्धिः इव २०. १२७, ४.
 सिद्धिः ३. १७, ८; ६. १०६,
 ३; १३. ४, ५२; १८.
 २, ३२; २०. ३६, ६;
 ६०, ३; ६३, ८.
 सिद्धिः २०. ३४, १६.
 सिद्धिः १०. ५, ४५. ३; १८. ३,
 ६०.

सिद्धि १. २२, २; ३. २०,
 ६; १०. ८, ११; २०.
 ५६, ४.
 सिद्धि ३. ३, १; ५. १०, १४;
 ७. १, २; १६. २६, ४. ३;
 २०. ३५, १४; ४७, १;
 ६६, १; ७७, ८; १२४,
 १; १२६, ६; १३७, १२.
 सिद्धि-च्यवानाम् १६. १३,
 १०.
 सिद्धि ३. ३१, ५; ४. ११,
 १; १०. ७, ३५; ८, ७;
 १३; ११. ७, ३५; ८, ७;
 १३; ११. ४, २२; १३.
 ३, १५; १८. १, ५३.
 सिद्धि २. २, १; २; ३४,
 २; ५. ३, ६; ७. ८१, ६;
 ६. ६, २२; १०, १३;
 १४; १७; २१; १०. ७,
 ३८; ८, १५; १२. १,
 ५७; १३. १, १४; ३७;
 ४२; २, २; ३, ७; १८.
 २, ५४; १६. २०, ३.
 सिद्धि २. १, ३; ४. ११, १;
 ६. ३४, ४; ७. ८१, १;
 ६. १, ५; ६, २; १३. २,
 ११; ३, १८; १४. १,
 २२; १७. १, १६; २०.
 ६३, १; ७७, ५; १२४,
 ४.
 सिद्धि २. १, ३; ५; ३.
 २०, ८; ४. २५, ३; २६,
 ५; ३०, ७; ८; ५. ११,
 ४; १२, ६; ७. २६, ३;
 ८७, १; ११०, २; ६. ६,
 ११; १४; १०. ८, १८;

११. २, ११, ५, ६; १३.
 २, ६; ३८; ३, १; ३;
 १४; १६. ५३, १-४२,
 २०. ३४, १७; ११८, ४.
 भुवने १२. १, ३१; १८. १,
 १७; १६. ७, १.
 भुवनेभ्यः २०. १३७, १०.
 भुवनेषु ५. २, १; ६. १०,
 ११; १०. २, ७; २०.
 १०७, ४.
 भुवने-ष्वाः २. १, ४; ४. १,
 २.
 भुवम् २०. १२६, ५.
 भुः ५. ६८, २; १८. १, ३५;
 २०. ३७, १०.
 भुः-जयः १८. १, ६१.
 भुत् ५. ११, ७; ७. ३५, ३;
 १०८, १; ८. १, ७; ४,
 ७; २०. ७६, ३.
 भुत् १८. ३, १६.
 भुत्: ४. ८, १; ११. ४, १;
 २०; १३. १, ५५; ३,
 ७.
 भुत्-कृतः ३. २८, १; ४. ३५,
 २; ६. १०८, ४; १३३,
 ५; ११. १, १; ३; २४;
 १२. १, ३६; १६. १६,
 २; २७, १५.
 भुत्-कृतम् ६. १३३, ४.
 भुत्-पतिः २. १४, ४.
 भुत्-पतिम् ११. ६, २१.
 भुत्पती इति भुत्-पती ११.
 १, १.
 भुत्-भुव्यम् ११. ५, २०.
 भुत्म् २. १५, ६; ४. ११, २;

६. १२, २; ११५, २; ८.
 ६, १८; ६. १०, २४२;
 १०. ६, १८; २१; ७, ६;
 २२; ३१; ८, १; १२; ११.
 ४, १५; ६, २१; ७, २;
 १७; १३. १, ५४; २, ४१;
 ४, २३; १५. २, ६; १७.
 १, १६; १६. ६, ४; ६,
 २; ५३, ५; ५४. ३; २०.
 १४१, १.
 भुत्स्य १. ३१, १; ३२, २;
 ३. १०, ६; १०; ४. २,
 ७; ५. २५, ७; ६. ३६,
 २; ३६, ३; ४८, ३; ८६,
 १; ६५, ३; १०. १, २२;
 १२. १, १; १३. १, ४५;
 १४. २, ४६; १६. ३७,
 ३५; ४.
 भुत्ता ६. ८०, १; ८. ६, १६;
 २१; १३. २, १२.
 भुत्तात् ६. १३३, ३; १६.
 ३५, ४.
 भुत्तानाम् ४. ८, १; ५. २५,
 २; ६. १७, १; ११. ६,
 २१; १६. २२, २१, २२,
 ३०.
 भुत्तानि १. २६, ३; ४. १३,
 ४; २०, २; ६. १६, १;
 १०. ५, ६; ११. ६, २१;
 १५. ३, १०; ११; १८.
 ४, ७; १६. ६, ३; ५३, ६.
 भुत्तिः ११. ७, २२; ८, २१.
 भुत्ति-भिः १०. ६, २८.
 भुत्तिम् १०. ३, १७; १८; १६;
 २०; २१; २२; २३; २४;
 २५; ६, ६; १२. ४, ३८;
 १६. ५३, ६.

भुत्तम् ५, ६; २०. ६३, २;
 ८५, ३; १२४, ५.
 भुत्ते ६. ८४, २.
 भुत्ते १७. १, १६.
 भुत्तेन ६. ७८, १; १७. १,
 २६.
 भुत्तेषु ४. ८, १; १६. ४८,
 ५.
 भुत्त्या १०. ६, २४.
 भुत्त्याः ६. ६ (५), ३; ५; ७;
 १०.
 भुत्त्याम् १२. १, ६३; ४,
 ४४; ४६.
 भुत्त्वा १. ७, ६; ३. ३; १८, ५;
 २८, २; ३०, ३; ४. ३४,
 ४; ३७, ११; ५. ५, ६;
 १६, ७; ६. ४२, १; ८.
 ४, १८; ६, ७; ६. २, ६;
 १०. १, २४; ८, २१; ६,
 ३; १०, १६; ११. ५,
 ७; १५; १२. ५, ४२,
 ५५; १३. ३; १३; १४.
 १, २५; ४२; १५. ७, १;
 २; ४; १४, १; ३; ५; ७; ६;
 ११; १३; १५; १७; १६;
 २१; २३; १८. ४, १०;
 १६. ३२, ५; ५३, ६; २०.
 ६६, १५.
 भुम् १३. २, ३; २०. ३५,
 १४.
 भुम् ७. २०, ३; २०. ३७,
 ७; ११६, १.
 भुम् ५. २८, ३.
 भुमानम् ३, २४, ७; १६.
 ३१, ४; ८.

भूमिः १. ३२, ३; ३. २६, ८;
 ४. १६, ३; ५. १८, १२;
 १६, ११; २८, २; ५; ६.
 १८, २; २१, १; २४, १;
 १२०, २; १०. २, २५;
 २५; ७, ३; १२; ३२; ८;
 २; ११. ३, २०; ८, ७;
 १२. १, ३; ४; ६; ८;
 ६; १०; १२; १३; २२;
 २६; ४०; ४१; ४२; ४६;
 १३. १, ४६; ४३; ४,
 ३५; १४. १, १; ६;
 १५. ४, १५; ६, २; १७,
 १; १६. ६, ८; ६, ८.

भूमि-गृहः ५. ३०, १४.
 भूमि-वृहः १६. ३३, २.
 भूमि-वृहम् ५. २८, १४.
 भूमिमू ३. १७, ५; ४. ५,
 २; १५, २; ३; ६; १६,
 ४; २०, १; ३; ६;
 ४०, ५; ५. ११, ६; ८;
 ७, १६; १०. २, १८; ६,
 १०; ११. २, २५; ५, ६;
 ६, १०; १२. १, ७;
 ११; १७; २६; १३. १,
 ५२; ५४; २, ४०; ४२;
 १५. ४, १४; १८. ३,
 ४६; १६. ६, १; ६; ३३,
 ३; २०. २७, ५.
 भूमिः ११. ७, १४; २०.
 ८१, १; ६२, २०.
 भूमि १२. १, ३३; ६३.
 भूमि १२. १, १४; १८; २५;
 २६; ३१; ३२; ३४;
 ३५; ३६; ५०; १८. २,
 ५०; ५१; २, ५०; ४, ६६.
 भूमिः १३. ४, ३५; १५. ६,
 ३; १८. ३, ६.

भूमौ ११. ५, १२; १२. ३,
 १२; १८. १, ३६; १६.
 ८, १.
 भूमौ ६. १४१, १.
 भूम्याः १. ११, २; २. ३०,
 १; ४. १६, ६; ५. २०,
 ६; २८, ६; ६. ८६, ३;
 ६. ६, ४; १०. १, १३;
 १२. ३, २६; १४. १,
 ४८; १६. १६, २; २७,
 १५; २८, ४; २०. १६, ४.
 भूम्याम् २. ६, ४; ६. ८, २;
 १२१, २; ६. १, १०;
 २०; १०. ६, २२; ११.
 ४, ४; ७, १६; १०, २३;
 १२. १, २३; १६; २२;
 २८; ४१; ४२; ४४; ४६;
 १६. ३४, ६.
 भूम्यै १२. १, ४२.
 भूम्यः ३. १५, ५; ६. ६(२),
 २; १३. २, २५; २७.
 भूम्यः-भूम्यः ४. २१, २; १०.
 ६, ५; ६; ७; ८; १०;
 ११; १२; १३; १४; १५;
 १६; १७.
 भूम्यंसी १६. ६७, ८.
 भूम्यंतीम् १८. ४, २७.
 भूम्यांसः ७. ६०, ७.
 भूम्याः ५. २२, २; ६. १२५,
 १; ७. ७३, ११; ६. १०,
 २०; २०. १७, ६.
 भूम्याः ६. ६(२), १.
 भूम्यात् ४. २२, ४.
 भूम्यान् १३. ४, ४६; ४७.
 भयानम् १. ३४, ३.

भूयासम् ३. ५, २; ६. १५,
 २; ३; ७. ५०, ८; ८२,
 ४; १३. १, ३८; १६.
 ३, १; ४, १; ६, ४; १७.
 १, १; २; ३; ४; ५; १८.
 २, ४५; १६. ५५, ५.
 भूयास्य १८. ४, ८६.
 भूयास्म ७. ६१, १; १८. ४,
 ८७.
 भूयैम् १६. ६७, ७.
 भूरघः १८. ४, ५५.
 भूरि ४. २२, ४; ३०, २;
 ३२, ७; ५. २, ३; ५;
 ६; ११, ७; २२, ६; ६.
 १, ३; ७. १४, ३; १८.
 २, ६०; २०. १५, ५;
 ५६, २; ८६, ८; १०७,
 ६; ८; ६.
 भूरि-श्रोजाः ५. २, २; ७;
 २०. १०७, ५; १०.
 भूरि-दात्रः २०. ११, १.
 भूरि-धनाः ७. ६०, ४.
 भूरि-धायसम् १. २, १.
 भूरि-धायसे ६. ४१, २.
 भूरि-धारा १२. १, ६.
 भूरि-पाणिः ५. २७, १.
 भूरि-भारः ६. ६, ११.
 भूरि-भिः १८. १, २२.
 भूरिमू २०. ७७, ८.
 भूरिमूलः ६. ४३, २.
 भूरि-रैतसा ८. ६, १२.
 भूरि-रैताः १६. ५३, १.
 भूरि-वर्षसम् १. २, १.

भूरि-स्थात्राम् घ. ३०, २.
 भूरी'णि २०. ३७, ४.
 भूरैः २०. ३५, १५; ४३, ३.
 भूर्णायः ५. ६, ३.
 भूवन् २०. ६७, २.
 भूष १४. २, २५.
 भूषत् २०. ६७, १.
 भूषति १८. १, २४; २०. ६७,
 २.
 भूषतु २०. १०४, ३.
 भूषन् २०. ११, २.
 भूषन्-इव २०. ८६, १.
 भूगवः २८. १, ५८; २०. १०,
 २; ५६, २.
 भूगवे २०. ६, ३; ४६, ६.
 भूगुः २. ५, ३.
 भूगु-भिः १४, ५.
 भूगुम् ५. १६, १.
 भृङ्गाः ६. २, २२.
 भृत्याम् १८. १, ६.
 भृत्यै २०. ७६, ४.
 भूमलः १२. १, ४६.
 भोजानः ३. १३, ६.
 भोजानासः २०. ६३, ४.
 भोजिरे १२. १, २३.
 भोजिरे ५. ४, ८; ११. ८,
 ३१.
 भेत् २०. १६, ६.
 भेदः १२. ४, ५०.
 भेदम् १२. ४, ४६.
 भेषज ८. ६, १६.
 भेषजम् १. ४, ४; ५, ४; ६,

३; २. ३, १; ३; ४२;
 ५; ३. ७, १; ६; ४.
 १३, ३; ५. ३०, ५; ६.
 २१, १; २४, ३; ५७,
 १२; २; ३२; ८३, १;
 ६१, ३; १०६, ३; १११,
 २; ३; १२७, २; ७. ३८,
 १; ४५, १; ७६, ४; ८.
 २, ५; २८; ६, ३; ७.
 ५; २२; २६; १०. ४,
 १०; १४; ११. ४, ६;
 ६, २३; १६. ३५. १;
 ४४, १; २०. १४१, ५.
 भेषजस्य ५ २६, १; १६.
 ३८, १.
 भेषजा १. ६, २; ११. ६,
 १४.
 भेषजानाम् घ. १७, १; ६.
 २१, २.
 भेषजानि २. ३, २; ६, ५;
 ६. ४४, २; ७. ४२, २.
 भेषजी ७. ५६, २.
 भेषजीः ३. ७, ५२; ६. ६१,
 ३२; ८. ७, ८; १६. २,
 ५.
 भेषजीम् ६. १०६, ३२; ८.
 ७, २३.
 भेषजेभ्यः ६. १३, ३.
 भेषजौ ८. ६, २०; ७, २०.
 भेषीः १०. ६, ७.
 भोगम् २०. ११, ६.
 भोगाय १२. ४, ७.
 भोगाय १६. ४४, १०.
 भोगे १२. १, ६०.
 भोगेभिः ११. ६, ५.
 भोग्यः १०, ८, २६; २२.

भोजनम् १०. ८, २१; २०.
 २५, ४.
 भोजना २०. ६४, ७.
 भोजननि घ. २२, ६; ७; ७.
 ७३, ६; २०. ३७, ६;
 १२५, २.
 भोजम् २०. ८६, ३.
 भोजय १६. ५०, ६.
 भौवनाः ३. २१, ५.
 भ्रंशदन्तलोममति २०. १३३,
 ६.
 भ्रजः ७. ६०, २.
 भ्रशत् ६. ८७, १.
 भ्रष्टः २०. १३६, ७; ८,
 भ्राजः २. २१, ५; १७. १,
 २०.
 भ्राजत् ११. ५, २४.
 भ्राजता १७. १, २०.
 भ्राजन्तः १३. २, १; १८; १६.
 २७, ६; २०. ४७, १५.
 भ्राजमानः ५. १, १; १३.
 १, २४; २, १०.
 भ्राजमानम् १३. २, ४; ३६;
 ३, १६.
 भ्राज्यासम् १७. १, २०.
 भ्रातरः २. १३, ५; १०. ३,
 ८.
 भ्रातरम् ३. ३०, ३; ११. ६,
 ८.
 भ्राता ३. ३०, ३; ४. ४, ५;
 ५. ३०, ५; ६. १२०,
 २; ८. ६, ७; ६. ६,
 ११; १८. १, १२; १३;
 १४; १६; २०. ६६, १५.

भ्रातृः १. १४, २; ६. ११६,
३.
भ्रातृभिः ६. ४, १.
भ्रातृव्यः न. १० (३), २.
भ्रातृव्य-क्षरणम् २. १८, १.
भ्रातृव्य-घ्नी १०. ६, १.
भ्रातृव्य-चातनम् २. १८,
१.
भ्रातृव्यम् न. १० (६), ४;
१५. १, न.
भ्रातृव्यस्य ६. ५, ३१; ३२२;
३३२; ३४२; ३५२, ३६२;
१०. ६, १.
भ्रातृव्याः १०. ३, ६.
भ्रातृव्येण ५. २२, १२.
भ्रात्रा ५. २२, १२.
भ्रूण-घ्नि ६. ११२, ३; ११३,
२.

म

मंससे ७. २०, २; ६.
मंस्तु न. १, १२.
मंस्थाः ६. ५, ४.
मंहते २०. ५१, ३.
मंहमानम् २०. ६६, १.
मंहिष्ठः २०. ५५, १; १२४,
२.
मंहिष्ठः २०. ४६, २.
मंहिष्ठम् २०. ३५, ३; ४४,
१; न५, २.
मंहिष्ठाय २०. १५, १.
मककान् न. ६. १२.
मक्षाः ६. १, १७.
मक्षिका ११. ६, १०.

मक्षिकाः ११. २, २; १०,
न.
मक्षु २०. ६, २; ३५, १६;
४६, ५; ५२, ३; ५७,
१६.
मखः १८. १, २३; २०. ४०,
२; ७०, ४.
मखस्य २०. ११, २.
मखस्यते २०. १३७, ५.
मगधेभ्यः ५. २२, १४.
मगुन्धाः २. १४, २.
मघ-देयाय २०. ८६, २.
मघम् २०. २७, ४.
मघवत्-भ्यः २०. ८३, १.
मघवत्-सु २०. ५१, ४.
मघ-वन् १६. १५, १.
मघ-वन् २. ३६, ४; ३. १,
३; १६, ४; १६, ६; ७.
३१, १; ५०, ४; न. ४,
१६; १३. ४, ४४; २०.
१५, ५; १७, ५; ३७,
न; ६; ५०, २; ५२, ३;
५५, २; ५७, १६; ६७,
६; न१, २; न२, २; न३,
२; न५, ४; न६, ३; ६२,
२१; ६४, ६२; ११७,
३; १२१, २; १२५, १;
५.
मघवन् २०. १२८, १२.
मघ-वा २. ५, ७; १४. २,
४७; २०. १४, ४; १७,
३; ५; ६; न; ५१, १;
५३, ३; ५७, १३; ६२,
४; ७३, ४; न७, ५;
न६, ६; न; ६६, ४;
११३, १; १२८, ५.

मघ-वान् ६. ५८, १; ७.
न६, १; २०. ७७, १.
मघ-वानम् ३. १६; ३; २०.
११, ११; १७, १; ५५,
१.
मघाः १६. ७, २.
मघानि २०. ३७, १०.
मघाप्रति २०. १३०, १२.
मघासु १४. १, १३.
मघैः १८. १, ३८.
मघोनः १८. १, ४८.
मङ्गलिकेभ्यः १६. २३, २८.
मज्ज-भ्यः २. ३३, ६; २०.
६६, २२.
मज्ज-सु १. ११, ४.
मज्जा ४. १२, ३; ४; ६. ७,
१८; १०. ६, १८.
मज्जानम् ११. ८, ११, १२;
१२. ५, ७०; २०. १६,
६.
मज्जः ६. ५, २३; न, १८.
मज्जा ४. १२, ३; ४.
मज्जना २०. ७६, ६.
मज्जनि १३. १, १४; ३७.
मद्मटाः न. ६, १५.
मणत्सकः २०. १३०, १६.
मृषिः १. २६, ४; २. ४, २;
६; ४. १०, ४; ५; न.
५, १; २; ४; १६; ७,
१४; १०. ३, १; २; ३;
६; १०; १७; १८; १६;
२०; २१; २२; २३; २४;
२५; ६, २; ४; ५; १६;
२२; २३; २४; २५;
२६; २७; २८; ३१;
३२; १५. २, ५; १३;

१६; २५; १६. ३१, २;
 ६; ७; ८; १०; १४;
 ३३, १; ३६, १; ३; ५.
 मृथिना १. २६, १; २. ४, ४;
 ८. ५, ३; ८; १०. ६,
 १२; १६. ३१, १.
 मृथिभू २. ४, १; ३. ५, ३;
 ६, ६; ८. ५, ७; १०;
 १२; १३; १४; २२; १०.
 ६, ६; ७; ८; १०;
 ११; १२; १३; १४;
 १५; १६; १७; २०;
 १२. १, ४४; १६. २८,
 १; ३०, ४; ३१, ४; ४५,
 ५.
 मृथिनाम् १६. ३१, ११.
 मृथो १०. ६, ३४.
 मृथो ३. ५, ८; १६. २८, ३;
 ४; ५; ६; ७; ८; १०;
 २६, १; २; ३; ४; ५; ६;
 ७; ८; ९.
 मृथौ ६. ३०, १; १६. ४६, ५.
 मृथुकम् ७. ११६, २.
 मृथुकाः ४. १५, १२; १३.
 मृथुकि ४. १५, १४.
 मृथुको १८. ३, ६०.
 मृथुध्यायिकाः २०. १३७,
 १.
 मृत् १. ३४, ५; २. ७, १;
 ३०, १; ४. १६, ७; ६.
 ८, १; ९; ३; ११, ३;
 ७. ६०, १; ६५, १; १०.
 १, १०; १३; ११. ४,
 २६; १२. ३, ४६; १८.
 १, ६; ११; १३; २०.
 १२६, ६.

मृत्तयः २०. १७, १; २३, ५.
 सतस्नभ्याम् २. ३३, ३;
 २०. ६६, १६.
 मृत्तस्ने इति १०. ६, १६.
 मृत्तिः ७. २२, १; ८. ४, ६;
 १०. २, १०.
 मृत्तिभिः २०. ३६, २; ६१,
 ६; १४०, १.
 मृत्तिम् ६. १३३, ४; ७. १४,
 १; २०. १५, १; ७०, २;
 १४२, १.
 मृत्ती १८. १, २३.
 मृत्तीनाम् १३. १, ३३; ३,
 १६; १८. ३, ६३; ४,
 ५८; २०. ३५, ३.
 मृत्तेः २. ५, १.
 मृत्तः ६. २०, १.
 मृत्त्यम् ८. ८, ११; ११. २,
 १६.
 मृत्त्यै ६. ४१, १.
 मृत्-सखा २०. १२६, १.
 मृत्सत् २०. १२, ७; १२४,
 २.
 मृत्सरम् ४. २५, ६.
 मृत्सराः ७. ७७, ३.
 मृत्सि २०. ७१, ७.
 मृत्स्यम् २०. १६, ८.
 मृत्स्याः ११. २, २५.
 मृत्स्व २. ५, ४; २०. २३,
 ८; ६०, ३; ७१, ६.
 मृथत् ७. ५०, ५.
 मृथव्यान् २. ३५, २.
 मृथायति २. ३०, १.
 मृथिष्टन् १६. ४०, २.
 मृथन्त ७. ७०, २.

मृथनामि २. ३०, १; ७. ५०,
 ५.
 मृथनीत् ५. ८, ४.
 मृथः ६. ३०, २; २०. ५७,
 २; ७; ६८, २; ७६, ३;
 ११७, २.
 मृथः ८. १, ७.
 मृथ-च्युता २०. ५६, ३.
 मृथति २० १०६, ३.
 मृथत् ४. ३४, ३.
 मृथन-इव २. २८, ४; ३६,
 ५.
 मृथन्तः ३. १५, ८; ६. २८,
 १; ६२, ३; १६. ५५, १;
 २; २०. १६, १; ८८, २.
 मृथन्ति ३. २८, ५; ४. ८, ५;
 ५. २, १; ६. १२०, ३;
 ७. ७३, २; १०६, ४;
 १८. २, ११; ४, १०;
 २०. १०७, ४; १०६, १.
 मृथन्ति ७. १०६, ३; १४.
 २, ३४; २०. ११, ८.
 मृथन्ता १८. १, ४३; ४, ४७.
 मृथन्ती १८. ४; ३०.
 मृथन्तु ७. १६, १; ३५, १;
 ११८, १.
 मृथन्तौ १८. १, ५४.
 मृथम् ४. ७, ४; २०. २२, १;
 २४, २; ३०, १; ३३, १;
 ६१, १.
 मृथयन्ति ६. ८, १६.
 मृथविंवि २०. ४६, २.
 मृथ-वा ४. ७, ४.
 मृथ-वती ६. १६, २.
 मृथसि १६. ५६, ५.

मदस्य २०. ३१, ४.
 मदस्व १८. ३, ८.
 मदाः २. ५, २; २०. १२, ५;
 २१, ६; २८, ४; ३६, ५;
 १३७, ४.
 मदानाम् २०. १२४, २.
 मदाय २. ५, १; २०. ८, २;
 ३; ५६, १; ६४, १; १४२,
 २.
 मदिन-तमः ११. ७, ७.
 मदिन-तरम् २०. ६४, ४.
 मदिष्ठः ४. २४, १.
 मधुघस्य ६. १०२, १.
 मधुघात् १. ३४, ४.
 मदः २०. १३१, १०.
 मदे २. ५, ३; २०. ५, २;
 २८, १; ३१, १; ३६, २;
 ४७, २; ६४, ८; ६६, २;
 १३७, १३.
 मदे स् ६. १, ६.
 मदेम ७. ५, ३; १६. १२, १;
 २०. ६३, ३; १२२, १;
 १२४, ६; १२५, १.
 मदे म् ६. १२२, ४; ७. ८०,
 १; १०६, ५; १२. २,
 २८; २०. ३७, ८; ६१, ६.
 मदे मदे २०. ५६, ४.
 मदेषु ५. १, २; २०. ७५, ३;
 १०६, ५.
 मद्यम् ७. ५८, १.
 मद्रथक् २०. २३, १.
 मद्रथद्रिक् २०. ३६, ११.
 मद्रने २०. ११०, १.
 मधु १. ३४, २; २. १३, १;
 ३. १४, ३; ५. २, ३;
 १४, १; २; ३; ४; ५; ६;

७; ८; ९; १०; ११; ६.
 १२, ३; २२, २; ६६,
 १; ७. ७३, १; ६. १,
 १४२; १६; १७; १८;
 २२; ६(४), ५; २०.
 ६, ५; ६, १३; १४;
 १५; १६; १७; १८; १९;
 २०; २१; २२; २३;
 २४; १२. १, ७; १६;
 ३, ४४; १८. २, १४; ४,
 ३; २०. ४, २; १६, ८;
 २२, ६; ६७, ५; ७; ७२,
 ५; ६२, ३; १०७, ६.
 मधु-अर्दः ६. ६, २१.
 मधु-कशा ६. १, १; २; ३;
 ४; १०.
 मधु-कशाम् १०. ७, १६.
 मधु-कूलाः ४. ३४, ६.
 मधु-कृतः ६. १, १६.
 मधु-जाता १. ३४, १; ७.
 ५६, २.
 मधु-जिह्वाः ५. ६, १.
 मधु-तरः १. ३४, ४.
 मधु-धारा १८. ४, ५७.
 मधुनः २०. ६५, २; १४३,
 ४.
 मधुना १. ४, १; ३४, १; ३.
 १७, ६; ५. २, ३; १२,
 १०; २८, १४; ६. ३०,
 १; ६६, २; ६७, २; ११६
 २; ६. १, १६; १२. ३,
 ४१; १८, ३, १०; १४;
 १८; २०. १६, ४; १०७,
 ६.
 मधु-पर्क १०. ३, २१.
 मधु-पूः १८. ३, ३७.

मधु-पृचाम् ३. १३, ५.
 मधु-भागः ६. ११६, २.
 मधु-मत् १. ३४, ३; ४.
 ३४, ५; ६; ७; ६. ६१,
 १; ७१, ३; ११६, १; ७.
 ८२, १; ८. ७, १२५; ६.
 १, २३; १२. १, ५८; २०.
 १४३, ८.
 मधु-मतः १. ३४, १; ६. १,
 २३.
 मधु-मती १६. २, १.
 मधु-मतीः ४. २३, ६; १०.
 ६, २७; १४. १, ३७;
 १६. २, २; १८. ४, ३६;
 २०. १४३, ८.
 मधु-मतीम् ३. ३०, २; ५.
 ७, ४; ८. ७, ६; १६. २,
 २; १८. ४, ३०; १६.
 ३१, १४.
 मधुमतीम्-इव १. ३४, ४.
 मधुमत्-तमम् १८. २, २;
 २०. १४०, २.
 मधुमत्-तमस्य ७. ५८, २.
 मधुमत्-तमाः २०. १०, १;
 ५६, १; १३७, ४.
 मधुमत्-तरः १. ३४, ४.
 मधु-मन्तः ७. ६८, २; १८.
 ३, ६८; ४, २५; ४२.
 मधु-मन्तम् २०. २२, ३; ११६,
 २.
 मधु-मान् ६. १, २२; २३;
 १२-३, ६; १८. १, ४८;
 ४, २२; १६. ३३, २;
 ४६, ६; २०. ४, ३; १३६,
 ४; १४३, ८.
 मधुला ५. २५, १; ३; ३; ४;

५; ६; ७; ८; ९; १०; ११;
 ७. ५६, २.
 मध्यशुद्ध ७. ५६, २.
 मध्यशुद्धतः ६. ५, १४; १८.
 २, २०.
 मध्यसंकाशे इति मध्यसंकाशे
 ७. ३६, १.
 मध्यसंकाशः १. ३४, ३.
 मध्यः ७. ५६, २.
 मध्यनि ७, ६७, ३; ८. ६,
 १८; ६. १, २२; २०. ७६,
 ६.
 मध्यलोकम् १. ३४, २.
 मध्योः १. ३४, १; ४; २. ५,
 १; २; ७. ७३, ५; ८. ७,
 १२; ६. १, ५; १०. ६,
 २५; २०. ६, ६.
 मध्यो ६. १, १६; १७.
 मध्यतः ४. १४, ८; ७. ५१,
 १; ५६, ६; ८. १, १०.
 २, १; १२. १, २; १३.
 ३, १३; १४. १, ६०;
 ६५; १८. ३, ७३; ४,
 ६; १६. १५, ३; २७.
 १७, ११; १८, ११; १४,
 ११.
 मध्यन्दिनः ६. ६(५), ५.
 मध्यन्दिनम् ४. ११, १२; ६.
 १०८, ५.
 मध्यन्दिने ६. १२८, २.
 मध्यम् ४. ११, ८; १४, ८;
 ५. २३, ३; ६. ८६, ३;
 १३७, ३; ७. ७२, २; ८.
 ७, १२; ६. ५, ८; २०;
 १०. ४, १६; १२. १,
 १३; १६. ६, १; ४४, ७.

मध्यमः ६. ६, १.
 मध्यमम् ५. १३, ३; ७. ८३,
 ३; १०. ७, ८; १८. ४,
 ६६.
 मध्यमशीः इव ४. ६, ४.
 मध्यमा १८. २, ४८.
 मध्यमाः १. १७, ३; १८. १,
 ४४.
 मध्यमान् ६. १०३, २.
 मध्यमाम् ७. ७४, २.
 मध्यमे २०. १३३, ३.
 मध्यमे १. १७, २.
 मध्यमेत्याः २. ६, ४; ३. ८,
 २.
 मध्या २०. १२३, १.
 मध्यात् ४. १, ३; ५. २८, ६.
 मध्यै १. ३३, २; ३. १६, ४;
 ४. १५, १४; १५; ५.
 १६, ३; ६. १०६, ३; ८.
 १०, ८; १०. ७, ३८; ८,
 १५; १७; १०, २८; १३.
 २, ३६; १८. २, ३५;
 १६. १, १६; १३, ६.

मध्यैर्न ८. ८, १३; १६. ३६,
 २.
 मध्यैः ४. ३२, ७; ७. ३, १;
 २०. १, १; ६, १; १३,
 २; ३२, २; ६४, ४; ७६,
 ७; ८८, ३; ९२, ४;
 १०६, १.

मध्वो ५. १२, २; २७, २;
 ३; ६. १३, ३; १८. १,
 ३१.

मन्तः १. ११, ६; २१, ४; २७,
 २; २. १२, २; ३; ३०,
 १; ४; ३. ४, ४; १८, ६;

४. १५, १५; ३८, ६;
 ५. १०, ८; ३०, १३; ६.
 ८, २; ३; १८, २; ४५,
 १; ६४, ३; ७०, १३;
 २; ३२; ७१, २; ८६,
 २; १०२, १; २; १०५,
 १; १११, २; ७. १२, ४; १;
 ३६, १; ८. १, ३; ७; २,
 ३; ६. ४, १६; ६, १८;
 १०. २, १६; २७; ७, ३७;
 ११. ५, २४; ८, ४; २६;
 १२. ४, ३०; १३. १,
 १६; १४. १, १०; १५.
 २, ६; १५; २०; २६;
 १४, १; १८. १, ३; १५;
 १६; १६; २, २१; २३;
 २४; ३, ६; ४, ६६;
 १६. ६, ४; २८, २;
 ४३, ४; ५२, ४; ५३, ७;
 २०. ५, ७; १७, २; १६,
 २; ५८, २; ६०, १;
 ६६, २४; ११३, २.

मनःकम् ६. १८, ३.
 मनःकोतैः ६. १०५, १.
 मनःजवाः ६. ६२, १.
 मनःजुवा २०. ३६, ६.
 मनःतेजाः १०. ५, २८.

मनःपाप ६. ४५, १.
 मनःसुतः २. २, ५.
 मनःयुजा ५. ७, ५; १०, ८;
 ६. ६५, १.

मनःषष्ठानि १६. ६, ५.
 मनःहर्नम् ५. २६, १०.

मनःहा १६. १, ३.
 मनन्त २०. ६१, २.
 मनवः ६. १६, १; १६. ३६, ३.

मन्वन्ते १८. १, ३४.
 मन्वन्ते १८. १, २०, २०. ११,
 ४; १७, ४; ८; ६१, २.
 मन्वन्तः २. ३५, ४; ५. ३, ४;
 ६; ६; ६. ७४, २; १०५,
 १; ७. ६७, ८; ८. ३,
 १२; ९. २, २; १०. ४,
 ४८; १४. १, ५७; १८.
 १, १४; १९. ६, ७; ५०,
 १; ५२, १; ५६, ५.
 मन्वन्तः २०. ६६, २४.
 मन्वन्ता १. १, २; २. ३४, ३;
 ३५, ५; ३. ६, ८; ८,
 ६; २०, ६; २१, ५; ४,
 २१, ५; ३६, १०; ५. ६,
 १०; ११, १; २१, २;
 ३०, ६; ६. ५३, ३; ८३,
 ४; ८३, २; ८४, २;
 ८६, ३; ११८, ३; १२२,
 ४; ७. १, १; २, १; ५,
 ३; ५; ५२, ३; ७०, १;
 ७३, ८; ८७, २; ८८, ४,
 ८; १०(६), २; ९. ४,
 १०; ९, ६; ८; १०, ५;
 १५; १७; १०. ८, १४;
 ११. १, ३३; ९, ८; १२.
 १, १४; २, ५२; ४, ३१;
 १३. १, १०; १३; ३,
 १८; १४. १, ९; ५६;
 ५७; २, ६; १५. १४, २;
 १८. ३, २१; १९. २५,
 १; ५८, ५; २०. ३५,
 २; ८३, २; ८७, २; ९२,
 ८; ९६, ३.
 मन्वन्ति ६. ७२, २; १०. ८,
 २८; १८. १; ३; १६.
 ४, २.

मन्वन्ते ६. ४१, १,
 मन्वन्त्यन्त १४. १, १२.
 मन्वन्त्यान् २०. ३४, १.
 मन्वन्ति ३. ८, ५; ६; ६.
 ६४, १; ७४, १; ८४, १;
 २; १४. १, ३२.
 मन्वीष्या १८. ४, ५८; २०.
 १३, ३.
 मन्वीष्या २०. ३४, २; ७६, ३.
 मन्वीष्याः २०. १२७, ५.
 मन्वीष्याः २०. ७६, ४.
 मन्वीष्याम् ५. ६, ८; १९.
 ४२, ३.
 मन्वीषिताः ३५, ६; ९. ४,
 ८; १०, २७; ११. ६,
 १३; १२. १, ८.
 मन्वीषिताः ८. ५, ८.
 मन्वीषिताः २०. २७, २.
 मन्वीषी ८. ५, ६.
 मन्वुः ७. ८२, ६; ८. १०
 (४), १०.
 मन्वु-जातेन ७. ३७, १.
 मन्वुना ३. ६, २; १४. २, ४१.
 मन्वुषः ५. १२, १; ७; १८.
 १, ३२; २०. ३३, १.
 मन्वुष्य-कृष्यः १. १६, २.
 मन्वुष्य-कृष्य-स्तानि ६. ११३,
 ३.
 मन्वुष्य-जाः ११. ४, १६;
 १२. ४, ४३; १४. २, ३.
 मन्वुष्याः ३. ४, ६; ५. १७,
 १०; ६. ५१, ३; १४१,
 ३; ८. १, ११; ७, २६;
 १०(३), ७; १०(४), ६;
 १२; ९. ७, १६; २०,
 ३७; १०. ६, ३१; ८, ३४;

६, ६; १०, २६; ३४; ११.
 ७, २७; १२. १, २२; २,
 १७; १४. २, ३८.
 मन्वुष्याणाम् ६. ८६, ३; १२७.
 २, ४४.
 मन्वुष्यान् ४. २६, ४; ८. ६,
 ३३; २४; १०(३), ७;
 १०(४), ६; १५. १४,
 १५.
 मन्वुष्येभ्यः ८. १०(३), ८;
 १६. ४, ४.
 मन्वुष्येषु ३. २२, ३; ४. ११,
 ३; ६. ११३, १; १६.
 ३, ३.
 मन्वुष्यैः ६. ७१, २.
 मन्वुष्वत् ५. १२, ८.
 मन्वाः १६. ११, ५; २०.
 ६४, ३.
 मन्वाः ६. ६४, २; १५, २,
 १३.
 मन्वाम् ५. २०, ११, २०.
 ५६, ४.
 मन्वायन्ते ६. ६. १०.
 मन्वायामहे ९. ८, १; ३;
 ३; ४; ५; ६; ७; ८; ९.
 मन्वायेते इति ४. १६, २.
 मन्वाः १८. १, ६०.
 मन्था १६. २६, ५६.
 मन्थाः २०. १२६, १५.
 मन्थन्तु ८. ८, २.
 मन्थन्तु ११. १, १.
 मन्थाम् २. २६, ६; १८. ४,
 ४२.
 मन्थाम् २०. ३२७, ६.
 मन्थिता ८. ६, १.
 मन्थे ६. ३६, ७.

मन्थने १०. ६, २.
 मन्थन्तु २०. ८, १; ११७, १.
 मन्थन्तु २०. ७७, २.
 मन्थन्तु २०. २२, ३; ६३, १.
 मन्थयत्-सखम् २०. ६८, ७.
 मन्थसानः २०. ७५, २.
 मन्थसाना १४. २, ६; २०.
 १३, १.
 मन्थसे २०. १११, १; २.
 मन्थस्व १६. ७, १२; २०.
 २३, ६.
 मन्थानः २०. ५३, १; ५७,
 ११; ६१, २.
 मन्थानम् २०. ६, १; ४६, ४.
 मन्थिनः २०. १७, ४; १३७,
 ४.
 मन्थिनम् २०. ११, १.
 मन्थिने २०. ७१, ८.
 मन्थिभिः २०. ७१, ६.
 मन्थिम् २०. ७१, ८.
 मन्थ इति २०. ४०, १; ७०.
 १.
 मन्थः १८. १, ३०.
 मन्थ-जिह्वम् २०. ८८, १.
 मन्था १२. १, ५७.
 मन्थासु ५. २७, ६.
 मन्थैः ७. ११७, १.
 मन्थम् २०. ३२, १; ७२, ३;
 ७७, २; ११६, १.
 मन्थाना २०. ११५, २.
 मन्थानि १८. २, ३६.
 मन्थहे ४. २४, १२; ३५,
 १; १०. ४, ११.
 मन्थानि ५. १२, २.
 मन्थः २. १२, ७.
 मन्थताम् ४. ८, १; ५.
 १८, ११, ७. २०, १;

३; १८. ३, ६६; ४, २६;
 ४३.
 मन्थते २. १२, ६; ४. १६,
 १; २०, ६; ५. १८, ४;
 ७; १६, ६; १२. ४, ६.
 मन्थते ११. ८, ३२; १४.
 १, ३; २०. १२६, ६.
 मन्थन्ताम् १. ३५, ४; ८.
 २, २१; ६. ४, २०.
 मन्थन्ते १०. ७, २१.
 मन्थमानः २. ३५, ३; ३.
 १६, २; ५. १८, ५; १६,
 ६; १२. ४, ३७; ३८.
 मन्थमानस्य २०. ७३, २.
 मन्थमाना ८. ६, २२.
 मन्थमानान् २०. ८७, ४.
 मन्थवे १. १०, २; १२. ४,
 १२; ५१; १८. ४, ८२,
 २०. १०५, २; १०७, १.
 मन्थसे २०. ११२, २; १३३,
 १; २; ३; ४; ५; ६.
 मन्थस्व ६. १३१, २.
 मन्थाः ६. २५, १.
 मन्थुः ४. ३१, ७; ३२, २५;
 ६. ४०, २; ६५, १;
 ११६, ३; ७. ७४, ३;
 ६. ७, १३; ११. ८, १.
 मन्थुतः २. ७, १.
 मन्थुना ५. १८, ६; ७. ७०,
 ४; ५; ६३, १; १२. २,
 ५; १५. १४, २०.
 मन्थुम् १. २१, ३; ५. ३,
 २; ६. ४२, १. २; ३;
 १५. १४, १६.
 मन्थु-मत् ८. ४, ३.
 मन्थु-मत्-वमाः ७. २२, २.

मन्थु-मत् १६. ४०, १.
 मन्थु-शर्मनः ६. ४३, १; २.
 मन्थे ३. १३, ६.
 मन्थे ४. ३६, ६; ७. ४५, १;
 ७१, ३; १०. ८, १६;
 २०. ६७, १.
 मन्थेत १०. ८, २०; ११.
 ८, ७.
 मन्थो इति ४. १२, ६.
 मन्थो इति ४. ३१, १; १;
 ३; ४; ५; ६; ३२, १;
 २; ३; ४; ५; ६. २, २३.
 मन्थोः १. १०, १; ५. १३,
 ६; ६. ४३, १; ८. १,
 १३; १०. ५, ४८.
 मन्थीति १२. ४, ४८.
 मन्थे ४. २६, १; २८, १;
 ३६, १.
 मन्थे ४. २३, १; २७, १.
 मम २०. १२७, ११.
 मम १. ६, ३; १२, ४; १६,
 २; ३; ४; २४, २; ३.
 ८, ६; १८, ४; २५;
 ५; ६; ४. ३०, ७;
 ३६, ८; ५. ३, १; ३;
 ४; ७, २; ८, ३; २२,
 २; ६. ६, २; ३७, १;
 ४२, ३; ४३, ३; ६५, ३;
 ६४, २; १३०, ३; १३६,
 १; ७. २०, १; ३७, १;
 ३८, ४; ५०, २; ८. ७,
 ७; १६. ६. २, १; ४;
 ५; ७; ६; १०; ११;
 १६; १७; १८; ४, १२;
 १०. ३, १५; ८, २५;
 १२. ३; ४; १३. १.

रन; १४. १, ५२; १८.
 २, ३७; ४, ४६; १६.
 ८, १; १५, ६; ४६, ७;
 ५७, ३; २०. ३, १; १८,
 ५; २४, ३; ३८, १; ४७,
 ७; ८६, ३; १०४, १;
 ११५, ३; १४०, ३.

ममलन ७. ७२, १.
 ममलु २०. ११७, २.
 ममवत् ७. १४, ४.
 ममद्वि २०. ३२, ३.
 मम-सत्येषु २०. ८६, ४.
 ममार्थ १०. ६, २६.
 ममाद् २०. ६५, १.
 ममार ६. १०; ६। १८. ३,
 १३.
 ममार १०. ८, ३२.
 ममृजे ६. ११३, १.
 ममे १०. १, २०। २२; २०.
 १५, ५; ४२, १.
 मम्रुषः ६. १८, २.
 मयः १. १३, २; २६, ४; ६.
 ५७, ३; १४. १, ४६;
 १६. २, ५.
 मयः-भुवः १. ५, १; ७. ६०, २.
 मयः-भुवा २. ४, ४.
 मयः-भूः ५. २७, १; ७. १०,
 १; १६. ४६, ६.
 मयः-भून् १८. १, ६.
 मया ३. ५, ८; १४, ५; ६;
 ४. २०, ४; ७. ६०, ७;
 १४. १, ४८; ५६, ५२;
 १६. ७१, १.
 मयि १. १, २; ३; २. २.
 १२, १; २६, ४; ३. ५,
 २; १०, ६; १४, २; ४।

२२, ५। ५. ३, ५; ६.
 ६६. १। ३; ७३, २; ३।
 १०२, २; १०८, ३; १३६,
 २; ७. १२, ४; १६, १;
 ७६, २; ८२, २; ८६,
 ४; ६. १, १८; १०. ६,
 ३३; ११. ४, २६; ७,
 ३; ५; १२; १४; १२.
 १, ३३; १४. १, ५७;
 १६. १, १३; ६, ४;
 १७. १, २०; १८. २,
 ५२; ३, ६१; १६. ३१,
 ६; १४.

मयूखाः १०. ७, ४४.
 मयूररोम-भिः ७. ११७, १.
 मयूयुः ७. ५६, ७.
 मरते २०. १२६, ११.
 मरिष्यतः ११. ३, ४४.
 मरिष्यति ११. ३, ३२; ३५;
 ३६.
 मरिष्यसि ५. ३०, ८; ८.
 २, २४; ११. ३, ४३;
 ४६.
 मरीचयः ५. २१, १०.
 मरीचीः ४. ३८, ५; ६. ११३,
 २.
 मरीमृशम् ८. ६, १७.
 मरुतः १. २६, ३; ७. ७७,
 १; २७. १, २.
 मरुतः २. २६, ५; ३. १, ६;
 ३, १; ४, ४। १२, ४;
 १६, ६; ४. ११, ४; २७,
 २; ३। ४; ५; ७; ५.
 ३, ३; २४, ६; ६. ३,
 १; ४, २; २२, ३; ३०,
 ३; ४७, २; ६२, १; ७.

२४, १; ३३, १; ७७,
 ३। ८. १, २; ६. ७,
 ३; १०. ६, ८; १०; ११.
 १, ३३; ६, २५; १३.
 ३, २३। १४. १, ३३;
 ५४; १८. २, २२; १६.
 १०, ६; १३, ६; ४५, १०।
 २०. २, २.
 मरुतः १. २०, १; २. १२,
 ६; ३. १, २; २, ६; ४.
 १५, ५; २७, ६; ५. २१,
 ११; २६, ५; ६. २२, २;
 ६३, ३; १३०, ४; ७.
 ७७, २; ८. ४, १८; १३.
 १, ३; २०. १३, २।
 ६७, २.
 मरुताम् ४. १३, ४। १५,
 १५; २७, १; ५. २४,
 १२; ६. १२५, ३; ७.
 ५०, ३; ६. १, ३; १०।
 ४, ८; १६. १३, १०.
 मरुत-भिः २. २६, ४; ३.
 १७, ६; ४. १५, ७। ८;
 ६; ६. ७४, ३; ७. ६८,
 १; २०. ६३, २; १२४, ५.
 मरुत्वते ७. ५७, २.
 मरुत्वन् ४. ३१, १.
 मरुत्वन्तम् १६. १८, ८.
 मरुत्वान् ६. १०४, ३; १२२,
 ५; ११. १, २७; १२. ३,
 २४; १८. ३, २५.
 मरुत्वान् १६. १७, ८.
 मरुत्व-संख्या २०. १२६, ६.
 मरुत्व-सु २०. १११, १.
 मरु २०. ११२, २.
 मर्चयता ८. २, ३७.

मूर्चयसि १३. १, ४०.
 मूर्जयन्त २०. ३५, २.
 मूर्तः ७. ७७, २; ६. ३, २०;
 १८. १, २४.
 मूर्तम् २०. ६३, ५.
 मूर्तस्य ४. २१, ४.
 मूर्ताः २०. ६६, ८.
 मूर्तान् ८. ३, २०; १८. १,
 २६; २०. १२, ५.
 मूर्तीय २०. ६३, ४.
 मूर्तिसः १२. १, २०; १८.
 ३, २३.
 मूर्त्य १८. ३, १.
 मूर्त्यः ६. ४६, १; १२. २,
 ३८; ४. २१; १८. ४,
 ३७; १६. ४६, ६; २०.
 २५, १; २७, ४; ५०, १.
 मूर्त्यम् ११. ८, १३; १८, २०.
 ७५, २.
 मूर्त्यस्य ७. ११५, ३; १०.
 ८, २६; १२. २, ३६;
 १८. १, ३.
 मूर्त्याः ८. ५, १३; ६. २,
 १६; १२. १, १५; २२;
 ४१.
 मूर्त्यान् ४. ३७, १२; ६. ४१,
 ३; ६. १०, ७; १६. ५६,
 १.
 मूर्त्यानि २०. १२७, ७.
 मूर्त्यानाम् ११. १, ५; १८.
 ३, १३.
 मूर्त्याय १८. ३, ४३.
 मूर्त्यां ६. १०, ८; १६.
 मूर्त्याभ्यः १२. १, १५; १८.
 २, ३३; २०. १४२, १.
 मूर्त्यांषु ५. १८; १३; ६. १,

४; १२. २, ३३; १६. ४,
 २; १६. २६, १; ५६, १.
 मूर्म १२. ३५; २०. ३५, ६.
 मूर्मणि ५. ८, ६; ८. ३, १७;
 ८, २०.
 मूर्मन् ८. ३, १४.
 मूर्माणि ७. ११८, १.
 मूर्माविधम् ११. १०, २६.
 मूर्मजत् २०. ३१, ४.
 मूर्मज्यन्ते ४. ८, ७.
 मूर्म्य २०. १२८, १३.
 मूर्म्यः २०. १०७, १५.
 मूर्म्यः-इव १४. २, ३७; १८.
 ४, ६०.
 मूर्म्यम् २०. १७, १.
 मूर्म्याः २०. २६, ६; ४७, १२;
 ६६, ११.
 मूर्म्यादिम् ५. १, ८.
 मूर्म्यादाः ५. १, ६.
 मूर्म्यादे ६. ८१, २.
 मूर्म्याधीभ्यः ५. ३१, १०.
 मूर्मगाः-इव १२. ३, २१.
 मूर्मम् ७. ८६, ३; १०. ५,
 २४; १२. २, २०; १४.
 २, ६७; ६८, ६६.
 मूर्मम्-इव २. ७, १.
 मूर्मात्-इव ६. ११५, ३.
 मूर्मिस्तु १६. ४६, १०.
 मूर्मिस्तुचम् ८. ६, २.
 मूर्म्वः ४. ३६, १०; ५. १८.
 ७.
 मूर्म्वम् १२. १, ४८.
 मूर्शक-जम्भनी ७. ५६, २.
 मूर्शकस्य ७. ५६, ३.
 मूर्शकाः ११. ३, ५.
 मूर्शकाः-इव ४. ३६, ६.

मूर्ष्मणा ५. २३, ८.
 मूर्स्तिष्कः ६. ७, २.
 मूर्स्तिष्कम् १०. २, ८.
 मूर्स्तिष्कात् २. ३३, १; १०.
 २, २६; २०. ६६, २७.
 मूर्ह-उन्माना ५. ७, ६.
 मूर्ह-व्याघ्रयः १६. ६, १२.
 मूर्हः ४. २५, ५; ६. ८०, १;
 ३; ६. ५, २४; १०. ६,
 ४; १२; ११. ४, ५; ७,
 २२; १३. ४, ५०; १८.
 २, १६; २०. १७, ७.
 मूर्हः ४. १, ६; ५. २, ८; ६.
 ६२, ३; ७. २६, ८; १०.
 ७, २; १८. १, २; ५३;
 २०. ११, ६; ३५, ७;
 ४४, ३; ५८, ३; ७०, ६;
 ८८, ४; ६०, ३; ६२,
 १७; ६८, २; १००, १;
 १०४, ४; १०५, ५; १०७,
 ११.
 मूर्हत् १. २०, ३; २१, ४;
 ३२, १; २. ३, ३; ५; ३.
 २६, ६; ८. ४, ३;
 १६, ६; ५. १, ५; ६.
 १, ३; १०. ७, ३८; ८,
 ६; १५; २०; ३३; ३७;
 ३८; ११. ८, ३; १६;
 १२. १, १८; ४, ३६;
 १५, १, ३; १६. ७, ५;
 २०. २०, ५; ५७, ८.
 मूर्हतः १. १०, ४; ६. ७१,
 ३; ८. ८, ८; १०. ८,
 ६; १२. ५, ७२; १३.
 १, २६; २. ३६; २०.
 ८७, ४; ६१, १२.

महतः २०. १३६, १२; १४;
१५.
महता २. ३१, ३; ५. ३१,
१२; ६. ६६, १; ७. ४,
१६; ८. २, १; ११. १,
१६; १३. १, ५; २०.
६४, १; ११६, २.
महताम् ६. ४, ४; १६. ३३,
१.
महति ३. ६, ३; ११. ५,
२; ६.
महती ५. ७, ६; १२. १,
१५.
महतीम् ११. १०, १५.
महते २. ६, २; ३. १२, २;
४. ५, ७; ५. २५, १४;
७. १६, १; ७३, ५; १०;
६. १०, ५; ११. १, ३;
७; १७. १, ६.
महत्-कारणाय १६. २२, १५.
महत्-सु २०. ५६, १.
महम् २०. १२५, १४.
मह्य २०. १२, १.
मह्यते २०. ५२, २.
मह्यन्तः २०. १०, २; ५६, २.
मह्यन्तु ४. १५, २; ३.
मह्यामसि २०. १६, ४.
महसा ६. १४२, १; १०. ६,
२४; १४. २, ४३.
महस्वन्तम् ४. २५, ६.
महा २०. १२६, ११.
महा-आस्थेभ्यः ११. ३, ३०.
महा-इन्द्रः १३. ४, २-७;
६; १७. १, १५.
महा-ऋषभस्य ४. १५, १;
५.

महांसि ७. ७३, १०.
महा-गणेश्यः १६. २२, १७.
महा-देवः ५. २१, ११; ६.
७, ७; १२. ५, १६; १३.
४, ४; १५. १, ४; ५, १३.
महा-देवम् १५. ५, १२.
महा-धनस्य ४. ३१, ६.
महा-धने २०. ७०, ११.
महान् २०. १२६, ५; ६; ७;
५; ६; १०; ११.
महान् १. २०, ४; ४. १, ४;
५. २, ६; ५. ५, ५; ६.
१, ४; २, १६; २०; २१;
२२; २३; २४; ११. ३,
२२; १२. १, १५; १३.
२, १४; २६४; १५. १,
४; २०. ५३, २; ५७,
१२; ५५, ३३; ५२; ६२,
६; ६५, १०; ७१, १; ७;
६३, २; १०७, १२; १३६,
१२, १३; १४; १५;
१३५, १.
महान् २०. १३६, ११.
महा-नग्न्याः १४. १, ३६.
महा-नाम्नीः ११. ७, ६.
महानि २०. ११, ६.
महान्तः ३. १०, ४; ५. ६,
११; १६. ३६, ३.
महान्तम् ४. १५, १६; ११.
२, २६.
महान्ति ६. ५, १; १०. ४,
२३.
महाबुधः-इव १. १५, १.
महाम् २०. १५, ६; ७०, २;
६५, १.
महा-मनसाम् १६. १३, १०.

महा-यमः १३. ४, ५.
महा-वृक्षाः ४. ३७, ४.
महा-वृषाः ५. २२, ५.
महा-वृषान् ५. २२, ४; ५.
महा-वृतम् ११. ७, ६.
महि ४. २२, ३; ५. ३, ७;
७. २६, १; २; १२. ३,
१४; १३. २, ३; २०.
३४, १०; ७७, ४; ६५, १.
महि २०. १४२, २.
महि-त्वम् ७. २६, १; १२.
१, ५५; २०. ३५, ६;
७१, १; १२३, १.
महि-त्वा ४. २, २; ४; ५;
५. ११, ३; ७. ७६, १;
५०, १; ५. ३, २४; ६,
२; ६. १०, ३; ६; १२.
३, ५; १४. २, ३२; १६.
४६, १; २०. १२, ३;
३२, १; ७७, ५.
महिना २०. ५१, २; ६२,
२१.
महिमा ६. ५०. ३; ११. ३,
२२; १३. २, २६; ४५;
४, ४४; १५. ७, १; १६.
३, ३; ३; ३४, ५; २०.
६, ४; ४६, ७; ५५, ३;
७७, ५; १०४, २.
महिमानः ३. १०, ४; ७. ५;
१; ५. ६, ११; १६. ६, ३.
महिमानम् ३. १०, १२; ५.
२७, ५; ११. ३, २३;
१७. १, १३; १५. ४, ५;
१६. ५६, ३; २०. ३५,
५; ५०, १; ७३, २; ५७,
३; ६६, २.

महिम्ना छ. ३०, न; ३५, ३;
६. ७१, ३; ११. १, १६;
१३. १, न.

महिम्ने छ. ३, २५; २६; २७;
२८; २९; ३०; ३१.

महि-वृधे २०. ७३, ३.

महि-वृत्तस्य १३. २, १.

महि-वृत्ते इति महि-वृत्ते ७.
११२, १; १४. २, ४५.

महिष २. ३५, ४.

महिषः प. ३, न; २६, २;
६. ३१, २; ७. १५, १;
१२. ३, ३८; १३. २,
३०; ३२; ३३; ४२; ४३;
४४; १८. ३, ६५; २०.
४८, ५; ६५, १.

महिषमू २०. ६२, १२.

महिषी २. ३६, ३; २०.
१२८, १०; ११.

मही १. १७, २; २. ३२, १;
४. २, ४; ५. ७, १०;
२५, २; २७, ६; ६. १७,
१; २; ३; ४; ६. १०, १२;
१०. ७, १४; न, ३०;
११. १, न, ७, २०; न,
१५; ६, ४; १४. १, १;
१८. २, २५; १९. ५४,
२१, २०. ३१, ५; ६०,
४; ७१, ४.

मही इति छ. १, ४^०; ५. १,
५; १८. १, ३६.

मही-इव ६. ६, ३.

महीः ३. १३, ४; ४. न, ४;
न, न, ५; १८. १, ४६;
४, ७; २०. ६, ४; ४६,
७; ५१, ४; ६३, ६; ६२,
१६.

महीम् ६. ५४, १; ७. ६, २;
६, ४; न, न, १३; १०.
२, ७; ११. ४, ५; १७;
१३. १, ४५; २०. ७५,
५.

महीयते १०. १२८, १६.

महीयते प. १७, १५; १०.
१२६, १०.

महीलुका १०. १०, ६.

महे १. ५, १; २. ५, ४; ५.
११, १; १०. ६, न, १६.
२४, २; ३; २०. २१, १;
१०; २२, ३; २३, ६;
३०, १; ४७, १; ७३, ३;
१२७, १२.

महे म २०. १३, ३.

महा ६. १०, ३; १०. २,
१८; १८. ३, ६३; २०.
११, ७; ३४, १; ५८, ४;
६१, १२; ११८, ४.

महानि १०. २, ६.

महानमू १०. २, १२.

महामू १. ३६, ४; २. १२,
२; ३. ५, ६; ७. १५,
१; २२, १; ४. ३६, १०;
३६, १; ३; ५; ७; ५.
३, १; ३; ४; १३, १; ६.
२४, १; ६१, १५; ६३,
२; ७१, ३; न, ३; न, ४,
३; न, ३^०; ७. न, ५;
६. २, ७; न; ११^०; १०.
६, २; २६; ११. १, २०;
१२. १, १६; ३१; ३,
११; १४. १, ५०; ५२;
३, ४; १७. १, ६; २४;
१६. न, ६; ११, ६; ७१,
१; २०. न, १.

महामू २०. ४८, ३; १३१,
२०.

महौ ३. ५, ५; न, ५, २०.

मा १. १, ४; १६, १; २०^०
१^०; ३०, १^०; २. ६,
२^०; ७, ४^०; १५, १;
२; ३; ४; ५; ६; न, १;
३^०; २६, ४^०; ७. ३.
११, ६; १२, ६; १५,
५; न; १६, न, २५, १;
२८, ५; ६; २६, न^०;
३०, ३^०; ५; ३१, न;
६; ४. ७, ७; न, २; १६,
७; २०, ५; ७; २१, ७^०;
३४, न; ३७, १; ३८,
३; ३९, ६; ५. २, ४; ३,
४; ६^०; ७^०; न^०; ६, २६;
७, १^०; २; ६^०; न, ३^०;
४; ६, न; ११, ७; न;
१३, ४; ५; १८, १; २;
१६, ६; २२, ११^०; २६,
११; ३०, १^०; ६; न;
१४^०; १५; १७; ६. २७;
३; ३२, ३^०; ४१, ३;
५१, ३; ५६, १; ५७,
३; ७३, ३; न, १; ३;
११०, ३^०; ११२, १;
११८, ३; १२०, २; १२३,
४; १२४, ३; १२७, १;
१३४, २; १४०, २; ३;
१४२, १; ७. ११, १^०;
२०; ३; ३५, २^०; ५२,
२^०; ५३, २; ४; ५४,
२; ६०, १; ४; ६; ७;
६८, ३; ७०, २; ७५,
१^०; न, ३; ६६, १;
१०२, १; १०८, १; ११७,

५३; ६३; ७३; ८३; ९३;
 १०३; १८, १; २; ३; ४;
 ५; ६; ७; ८; ९; १०; २०,
 ४; ५७, १४; १५; ३१,
 २; ७; १२; १३; ३२,
 ८; १५, ४; ४३, १; २;
 ३; ४; ५; ६; ७; ८;
 ४४, ६; ४५, ६; ७; ८;
 ९; १०; ५२, ४; ६२,
 १; ७२, १; २०. ७६,
 ३; ८६, ३; १३६, ५.
 मा-इति २०. १२७, १३.
 मा-क्रड्व इति माक्रड्व २०.
 १३६, ५.
 मांसिम् ४. १२, ४; ५. २६,
 ५; १५; ६. ७०, १; ८.
 ६, २३; ९. ६(३), ६;
 ६(४), ७; १०. २, १;
 ६, १८; ११. ८, ११;
 १२; १८, ४, ४२.
 मांसि-वान् १८. ४, २०.
 मांसि-स्य ४. १२, ३.
 मांसानि २. २४, १; २; ३;
 ४; ५; ६; ७; ८; ११. ३,
 ७; १२. ५, ६६.
 मांसि १. ११, ४; ४. १७, ४;
 ५. ३१, १.
 मांसिन ४. १२, ४.
 मांसित् ११. २, ८.
 मांसिः १८. १, २५; १६.
 ४७, ६.
 मांसीम् २०. २२, २.
 मांग्धः १५. २, ५; १३; १६;
 २५.
 मातः १६. ४८, २.
 मातः १२. १, ६३,

मातरः १. ५, २; ६. ५१, २;
 ६, ३; १६. ४०, ३; २०.
 २३, ५.
 मातरम् १. २, १; ११, ५;
 ४. १८, २; ५. २, ६;
 ६. ३१, १; ११०, ३;
 ११२, २; १२०, १; १४०,
 १; २; ३; ७. १, २; ६,
 २; ४; ६. ५, ३०; ११.
 २, २६; १२. १, १७;
 १८. ३, ४६; २०. ४८,
 ४; १०७, ६.
 मातरा ५. १, ४; २०. १०५,
 २.
 मातरि ११. ७, ६.
 मातरि-श्वरी इति ५, २, ६;
 २०. १०७, १२.
 मातरि-श्वन् ११. ५, १३.
 मातरि-श्वनः १६. २७, ४.
 मातरि-श्वना ५. १०, ८.
 मातरि-श्वी ५. १७, १; ८.
 १, ५; १०. ७, २; ४; ८,
 ३६; ४०; ६, २६; १२.
 १, ५१; १३. ३, १६;
 १४. १, ५४; १५. २, ७;
 १४; २०; २७; १६. ३,
 ४; १६. २०, २.
 मातरि-श्वानम् ६. १०, २८;
 ११. ४, १५.
 मातली ८. ६, ५; ११. ६,
 २३; १८. १, ४७.
 मातवै ६. १०, ६.
 माता १. २४, ३; २. २८,
 ४; ३. ६, १; २३, ३; ६;
 ४. ५, ६; ५. ५, १; १३,
 ७; ३०, ५; ६. १६, २;

४६, १; १२०, २; ७. ६,
 १; ७४, १; ८. ६, १;
 ७, २; ९. १, ४; ५; ६,
 ८; १०, १२; १०. ३,
 ८; १०, १८; १२. १,
 १०; १२; ३, ५; ४, ३३;
 १४. २, ३७; १८. १,
 ५३; २, ५०; ३, ५०;
 १६. ४, २; ३६, ३; ४६,
 ५; २०. ८७, ३; १०८,
 २.
 माता इव २. २८, १; ५; ५.
 २६, ५; ६. ३०, ३.
 मातुः १. १४, २; ३. २५,
 ५; ६. ११६, २; ३; ७.
 २, १; ८. ६, ५; ९. १०,
 १०; १२. ४, ३२; १४.
 २, २५; १८. २, ५२;
 २०. ३५, ७; १३३, ३.
 मातृ-कृतात् ५. ३०, ४.
 मातृ-बन्धु १२. ५, ४३.
 मातृ-मत्-भ्यः १२. १, ६०.
 मातृः ६. ६, १०.
 मातृ-भ्यः ३. १०, १०; १६.
 २७, २; ३७, ४.
 मात्रया ६. १०, १६.
 मात्रा ८. ६, ५; ११. १, ६.
 मात्रा ३. ३०, २.
 मात्राः ३. २४, ६.
 मात्राम् १८. २, ३८; ३६;
 ४०; ४१; ४२; ४३; ४४;
 ४५.
 मात्रायाः ८. ६, ५.
 मात्रे १. ३१, ४; २०. ६२,
 १२.

मात्रे इति २०. ७६, ६.
 मादय प. न, १; द. १३०,
 ४२.
 मादयत् द. १३०, ४.
 मादयध्वे २०. ३६, २.
 मादयध्वम् २०. १३, २.
 मादयध्वम् प. ३. ६; द.
 २, न; द. १. ४२; ३,
 २०; ४, ४६; ६४.
 मादयन्ताम् द. ३, ४३; १६.
 ५८, ६.
 मादयन्तु २०. १२, ५.
 मादयन्ते द. १. ३५; २,
 ३५.
 मादयस्ते २०. १२०, २.
 मादयस्व २०. १३, ४; ५६,
 ५.
 मादयस्व द. १, ५६; ६०;
 २०. १२, ५; २५, ७;
 ३३, २.
 मादयाथः द. २५, ६.
 मादयिष्णावः उ. ७७, ३.
 मादयेथाम् उ. ५८, २.
 माध्यन्दिनस्य उ. ७२, ३.
 माध्यन्दिने उ. ७६, ६; २०.
 १२, ७.
 माध्वी इति उ. ७३, ४.
 मानम् २०. १३५, न.
 मानयेत् १५. १०, २.
 मानवाः ३. २१, ५; ११.
 १०, ३; १२. १, १५;
 १८, ४, ५५.
 मानवानाम् द. २२, ५; १२.
 १, २.

मानवी २०. १२६, २३.
 मानवीः ३. २४, ३.
 मानवेभ्यः प. १७, ६.
 मानस्य ३. १२, ५; द. ३,
 ५; ६; २१.
 मानस्य द. ३, ६.
 मानुषः द. १६, न; १२. ४,
 २०.
 नानुषम् २०. १२८, १२.
 मानुषाः द. २३, ३; द. ३,
 ३८.
 मानुषाणाम् द. १४, ५;
 ३०, ३; उ. १११, १.
 मानुषान् २०. १३६, २.
 मानुषासः उ. ७७, २.
 मानुषीः द. ३२, २; १३.
 २, २०; १७. १, २८;
 २०. ४७, १७.
 मानुषीणाम् २०. ११, २.
 मानुषीभिः उ. ८५, १.
 मानुषीषु प. ११, न; ६.
 मानुषे न. ५, १४.
 मानुषेषु द. २८, ५.
 माम् १. ३४, ४; ५; २. ७, ४;
 २७, ७; ३०, १; ३. ६, १;
 ३; ५; १८, ६; २२, ३; ६;
 ४. ३०, ४; द. न, १२; २;
 ३; ६, १; न२, २; न६,
 २; १०२, १; १०८, ४;
 १२४, १; १३०, २; २;
 ३; ४; १३१, १; २;
 १३३, ५; १३६, २; ३;
 ४; उ. १२, ३; ३६, १;
 ७६, २; १०. ६, ३१;
 ११. ३, ३०; १२. ३,

१२; १३. १, ५७, ५८;
 १६. ४, ३; १८. ३, १०;
 ११; १६. ५२, ४; २०.
 १२६, ६; १३६, ११;
 १३.
 माम्कम् १. २६, ५; ३.
 २४, १; द. ४, २; १८.
 ३, ५६.
 माम्कान् ३. ६, १; ५; द.
 ३७, १०; १३. १, ३०.
 माम्पश्यम् उ. ३८, १.
 मामहे २०. १२७, ३.
 मायया द. ३८, ३; द. ७२,
 १; उ. ८१, १; न. ४,
 २४; १०. न, ३४; १३.
 २, ३; ११; १४. १, २३;
 १६. ६८, १; २०. ३६,
 ६.
 माया न, ६, ५.
 मायाः द. २३, ५; न. ३,
 २४; २०. ३६, ६; न७,
 ५.
 मायार्भिः १२. १, न; २०.
 ११, ६; २६, ४.
 मायाम् २. २६, ६; न. १०
 (४), ३; ४.
 मायायाः न. ६, ५२.
 मायिनः १६. २७, ५; ६; ६६,
 १.
 मायिनम् २०. २१, ७.
 मायिनाम् २०. ११, ३.
 मायी प. ११, ४.
 मायुम् द. १, न; १०, ६; ७;
 १६. ४६, ४.
 मायू इति द. ४, ४.
 मार्ये न. १०(४), १.
 मार्यौ द. ३८, ४.
 मारयति १३. ३, ३.

मारयन्ति न. ६, १६.
 मारयाति न. ६, १८.
 मारुतः १३. ४, न.
 मारुतम् ४. २७, ७; १५.
 १४, १; २०. १०६, ३.
 मारुताः ४. १५, ४.
 मारुतेन ४. २७, ६.
 मार्तवत्सम् न. ६, २६.
 मार्त्यवः न. १० (४), ७.
 मार्ष्टु ४. १८, ७; ६. ५३, ३;
 १०. ६, ३.
 मार्वते २०. ६०, ५; ७१,
 ५.
 मार्ष-श्चाज्यम् १२. २, ४
 मार्षम् ६. १४०, २.
 मार्षाः १२. २, ५३.
 मार्सः ५. ६, ४; १४. १, ४.
 मार्सः न. ६, १७,
 मार्सम् १२. ३, न.
 मार्साः ४. ३५, ४; १०. ७,
 ५; ११. ७, २०; १५. ६,
 १७.
 मार्सातै १८. २, ३८; ३६;
 ४०; ४१; ४२; ४३; ४४;
 ४५.
 मार्सान् ३. १०, ६; ११. ६,
 १७.
 मार्सानाम् १५. ६, १८; १६.
 न, २२.
 मार्साम् १. ३५, ४.
 मार्साय १३. २, १२.
 मार्सि ५. २५, १०; ११; १२;
 १३; न. १०(३), ३; ४;
 १८. १३५; ४, ६३.
 मार्सौ १५. ४, २; ३; ५; ६;

न; ६; ११; १२; १४;
 १५; १७; १८.
 माहिनाय २०. ३५, ६.
 मितः १८. ३, ५१.
 मितयः १६. १०, ७.
 मिता न. ६, ४; ६. ३, ६;
 १६; १७; ११. १, ६.
 मिताः १२. ३, ३०; १६.
 ४२, १.
 मिताम् ६. ३, १६.
 मित्र ४. २६, ५.
 मित्रः १. ६, १; १८, २;
 २. ५, ३; २८, १; २; ३.
 न, १; २२, २; ५. १७,
 २, ६. ४, २; १०३, १;
 ७. ३०, १; ६. ३; १८;
 ४, १२; ७, ७; २३; १०.
 ४, १६; ११. ५, १५;
 ६, २५; १३. ३, १३;
 १५. २, ५; १८. १, ३३;
 ३६; ३६; १६. ६, ६;
 ७; १६, १; ४४, १०;
 २०. १६, २; ७६, ४;
 १०६, ३.
 मित्र-इव १६. ४६, २.
 मित्र-तुर्याय ५. २०, ७.
 मित्र-धा २. ६, ४.
 मित्रम् १. ३, २; ३. २१,
 न; ५. १६, १५; न. ३,
 १; ६. १०, २८; ११. ६,
 २; १६. १५. ६.
 मित्र-महः ५. १२, १.
 मित्र-राजन् २. २८, ५.
 मित्र-वर्धन ४. न, २.
 मित्र-वर्धनः ४. न, ६.

मित्रस्य ६. ८५, २; १२५,
 ३; १३. २, ३५; १८. १,
 ७; २०. १०७, १४; १२३,
 २.
 मित्राः ११. ६, २; २६.
 मित्राः २. २८, ३; ३. ३, ५;
 ६. ७, १.
 मित्राणाम् ६. २, १४.
 मित्राणि ११. ६, २.
 मित्रात् १६. १५, ६.
 मित्राय १२. ४, २६; १४. २,
 ४६.
 मित्रावरुणयोः १०. ५, ११;
 ११. ३, ४४; १६. न,
 २८.
 मित्रावरुणा ४. २६, ३; ४.
 मित्रावरुणा ३. ४, ४; १६,
 १; ४, ३०, १; १४. १,
 ५४; १८. ३, १२.
 मित्रावरुणा ६. ६७, २; ६.
 १०, २३; १६. ११, ६.
 मित्रावरुणौ ४. २६, ६; १३.
 १, ३१.
 मित्रावरुणौ ४. २६, ७; ५.
 २४, ५; २५, ४; ६. ८६,
 ३; १३२, ५; १३. १, २०,
 १६. ४, ७; १६. १०, ४.
 मित्रावरुणौ १. २०, २; ३.
 २५, ६; ४. २६, १; ६.
 ३२, ३.
 मित्रियाः ११. ६, २१.
 मित्रियात् २. २८, १.
 मित्रियेण ७. ६०, १; १४. २,
 १२.
 मित्रेण २. ६, ४; ३. ६, २.
 मित्रैः ५. २०, न; १२. ३,
 ४८.

मिथः १. २८, ४; ३. ३०,
४; ५. १७, ७; ६. ३२, ३;
७. ८३, १; ८. ८, २१;
२०. १६, १०.
मिथः अर्वाचपेभिः २०. ६१,
८.
मिथी-योधः १२. ५, २४.
मिथु-वृक्षा २०. ७४, ३.
मिथुन-त्वम् ८. ६, १०.
मिथुनम् ६. १४१, २.
मिथुना ८. ३, १२; १०. ५,
४८; १४. २, ५; १८. १,
१०; २, ३३; २०. २५, ३.
मिथुना १२. ३, २; ६.
मिथुनाः ८. ४, २३; २०. ७२,
२; ७५, १०.
मिथुनासः ६. ६, १३.
मिथुया ४. २६, ७; ३६, ६;
८. ४, १३.
मिनन्ति १८. १, ५.
मिनाति १४. १, ३३; १८.
४, ६०; २०. ३४, ५.
मिनीत् ६. ११०, ३.
मिनोति ४. १६, ५.
मिनोतु ३. १२, ४.
मिनोमि ३. १२, १.
मिमते ४. ३६, ५; ६. १५,
२.
मिग्राति ६. १, ८; १०, ६;
७.
मिमायाम् २०. १४३, ६.
मिमानः ४. ३१, २; १०. ७,
२; १३. २, २२; १६. ५६,
१; २०. ४७, १६.
मिमानः १३. ३, १६.

मिमाना ५. १२, ७.
मिमाय ६. १०, २१.
मिमिचिरे २०. ३०, ३.
मिमिजु २०. ३३, १.
मिमिती ४. ११, २; ५. २८,
१; ६. १०, २; १०. ७,
२; १८. ३, ४०.
मिमिमहे १८. २, ३८; ३६;
४०; ४१; ४२; ४३; ४४.
मिमियात् ६. ६२, ३; १८.
१, १०.
मिमिष्व १३. १, २७.
मिमिहि २०. ३७, ११.
मिम्यन्त २०. ६४, ३.
मिश्र-धान्ये ५. ३१, १.
मिश्रम् १२. ३, ४४.
मिश्राः ४. १४, २; १२. ३,
४१.
मिषता १०. ८, ३०.
मिषन्तम् ६. १०, ६.
मिषन्ति ५. ६, ३; १८. १,
६.
मीडुषः १३. २, १.
मीडवः १४. १, १८.
मीमांसमानस्य ६. ६(२), ७.
मीमांसमानाः ६. १, ३.
मीमांसितस्य ६. ६(२), ७.
मीमाय ५. ११, ३.
मीमपः ३. १५, ४.
मीयन्ते ४. २४, ४; १२. १,
१३.
मीयमाना ११. १, ६.
मुक्षत् ५. २६, ११; ८. ३,
१८.
मुक्षतः ११. ३, ३५.
मुखाम् २. ३५, ५; ४. ३, ३;

३४, १; ५. २३, १३; ६.
५०, १; ८. २, १७; १०.
२, ६; ७, १६; २०; ६,
१३; ११. १, ३१; ३, १;
८, १४; १५; १२. ३, ५१;
४, २०; १३. १, १३; २,
३६; १६. ६, ५; ६; ५७,
३; ५८, ५.
मुखस्य ७. ११४, १.
मुखा ६. १०६, २; ८. ६, १५;
२०. १३७, ३.
मुखात् १६. ६, ७.
मुखानि ७. ५६, ४; १०. ६,
१.
मुखाय ११. २, ५.
मुखे ६. ६, २; १२. ५, १५.
मुखेन ७. ६४, २; ११. ३,
३५२; १२. ४, ५.
मुख्याम् ६. ४३, ३.
मुख्याः ७. ५, ५.
मुचः ६. ३, २४.
मुच्यताम् १. ३, ६; ७; ८; ६.
मुच्यते १०. १. ३२.
मुच्यते ४. ३६, १०.
मुच्यन्ताम् ६. ११२, ३.
मुच्यमानः १२. २, १२.
मुच्यन्ते ८. ८, १६.
मुच्यति ८. ८, ६.
मुच्यति ४. १६, ४.
मुञ्च १. १२, ३; २. ६, १; ६.
८४, २; १६. ४४, ८; ६.
मुञ्च २. ३५, ३; ६. ११२, २३;
७. ४, १; ८. २३, ४,
८, ६, २६; ६. २, ३;

१३. ३, १; २; ३; ४; ५;
 ६; ७; ८; ९; १०; ११;
 १२; १३; १४; १५; १६;
 १७; १८; १९; २०; २१;
 २२; २३; २४; २५; २६.
 ४, ७०; १८. ४४, ४;
 २०. ८६, १.
 मुञ्चत १. ३१, २; ६. ११४,
 २.
 मुञ्चत ५. १४, ३; ६. ११४,
 १; ११५, १; ८. ७, ५;
 १४. २, १६.
 मुञ्चतः ८. २, १८.
 मुञ्चतम् ७. ४२, २.
 मुञ्चत्वम् ४. २५, १; २; ३;
 ४; ५; ६; ७; ८; ९, १;
 २; ३; ४; ५; ६; ७;
 २८, १; २; ३; ४; ५; ६; ७;
 २९, १; २; ३; ४; ५; ६; ७.
 मुञ्चताम् २. ८, १; ३. ७, ४;
 ६. ११५, २; ७. ७७, २;
 १४. २; ५६; ६०; ६१;
 ६२; ११. ४५, २; ५७, ५.
 मुञ्चति ३. २६, १.
 मुञ्चतु ४. २३, १; २; ३; ४;
 ५; ६; ७; २४, १; २; ३;
 ४; ५; ६; ७; ७. ६४, २;
 ८३, १; ११. ६, ७.
 मुञ्चतः २. १०, ८.
 मुञ्चतुः ६. २३, २; ८६, २;
 ७. ११२, २; ८. २, २७;
 १०. १, १२; ११. ६, ७.
 मुञ्चतुः ३. ७, ५; ४. २७, १;
 २; ३; ४; ५; ६; ७; ६.
 ८६, १; ७. ७७, २; ११२,
 १; ८. ७, १३; १०. १,

११; ११. ६, १-६; ८;
 १०-२१; १४. २, ४५.
 मुञ्चात् ६. १३३, १.
 मुञ्चामि १. १०, ३; ४; ३.
 ११, १; २०. ८६, ६.
 मुञ्चामि २. १०, १; २; ३;
 ४; ५; ६; ७; ८; ५. १३,
 ६; ६. १८, ३; ७. ७८,
 १; ८. २, २; १०. ६,
 २०; १४. १, १७; १८;
 १६; ५८.
 मुञ्चासि ६. १२१, ४.
 मुञ्चः ११. ३१, ११.
 मुञ्चः १. २, ४.
 मुञ्चीमहि २०. ११६, २.
 मुञ्चालम् ४. २६, ६.
 मुञ्चम् १८. ३, १६.
 मुञ्चि-केशम् ८. ६, १७.
 मुञ्चः ७. ७४, १.
 मुञ्चकम् ५. ६, ८.
 मुञ्चकम् ३. ११, १; ६. ६७,
 २; ७. ४२, १; २०. ८६,
 ६.
 मुञ्चिधि ६. ११६, १.
 मुञ्चवः २०. २३, ८.
 मुञ्चवानः ६. ११५, ३.
 मुञ्चवानाः ८. ७, १६.
 मुञ्चोक्तु २. ३४, ३; ४.
 मुञ्चीय ८. ४, १५.
 मुञ्चायत् २०. ३५, ७.
 मुञ्चायति ४. २१, २.
 मुञ्चिता २०. १६, १०.
 मुञ्च-आवर्हः ३. ६, २.

मुञ्चयोः ६. १३८, ४; ५.
 मुञ्चरम् ६. १४, २.
 मुञ्चाभ्याम् ८. ६, ५.
 मुञ्चौ ४. ३७, ७; ६. १२७,
 २; २०. १३६, १; २.
 मुञ्चिः ६. १२६, २.
 मुञ्चि-हृत्यया २०. ७०, १८.
 मुञ्चि-हा ५. २२, ४.
 मुञ्चति ४. २४, ४.
 मुञ्चलम् ११. ३, ३; १२. ३,
 १३.
 मुञ्चले १०. ६, १६.
 मुञ्चः ११. ५, ६; १२. २,
 ३८; ५२; १८. १, १०;
 २०. ८५, १.
 मुञ्चत ३. २, ४.
 मुञ्चन्तु ६. ६७, १; ११. ६,
 १३; १०, २०.
 मुञ्च-वतः ५. २२, ७; ८.
 मुञ्चवत-भ्यः ५. २२, १४.
 मुञ्च-वन्तः ५. २२, ५.
 मुढाः ६. ६७, २; ११. १०,
 २१.
 मुञ्चम् १. ३, ६; ७; ८; ९;
 ६. ४४, ३; ८. ८, १०.
 मूर्-देवाः ८. ४, २४.
 मूर्-देवान् ८. ३, २; ११;
 १०. ५, ४६.
 मूर्म् १. २८, ३; ४. १७ ३.
 मुराः २०. २२, २.
 मूर्णाः ४. ३, ६.
 मूर्धतः १०. ६, ३१; ३२.
 मूर्धन् ४. ३०, ७.

मूर्धा १६. ३, १, २.
 मूर्धानम् ३. ६, ६; ६. ८,
 १३; १०, ६; १७. २,
 २६; ७, ३२; २०. ६१,
 १२.
 मूर्ध्नि १६. ६, १६.
 मूल-कृत् ४. २८, ६.
 मूल-बर्हणात् ६. ११०, २;
 ११२, १.
 मूल-बर्हणी १२. ५, ३३.
 मूलम् २. ७, ३; ३. २३, ६;
 ६. १४, २; १३७, ३; ८.
 ३, १०; ७, २; १२; १३.
 १, ५६; ५७; १६. ७, ३.
 मूलात् ६. ४४, ३; ७. ५६,
 १; १२. ५, ६४.
 मूलानि १२. ५, ४२.
 मूलिनम् ५. ३१, १२.
 मूलैर्न ७. ७४, १; १६. ३६,
 २.
 मूलैर्भ्यः ६. १३, ३.
 मूढ्व ६. ११२, ३; ११३,
 २.
 मूढः ४. ३, ६; ७. २६, २;
 ८४, ३; १०. १, २६;
 ३, ६; २०. ५३, २; ५७,
 १२; १२६, ३; २२; १३६,
 १०.
 मूढम् ३. १५, १; २०. ६२,
 १२.
 मूढम्-इव ५. १४, १२.
 मूढयन्ते ४. ३६, ३.
 मूढयामिहे १०. ५, ४२.
 मूढ-युः १०. १, २६.
 मूढ-शिरः १६. ७, २.

मूढस्य ४. ३, ६.
 मूढाः ५. २१, ४; ८. ७,
 २४; ११. २, २४; ६, ८;
 १२. १, ४६; १६. ३८,
 ३.
 मूढाणाम् २. ३६, ४; ३.
 २२, ६.
 मूढाय १२. १, ४८.
 मूढासः ६. ५२, २.
 मूढी-इव ५. १४, ११.
 मूढेषु ३. २१, २; १२. १,
 २५.
 मूढानाः १८. ३, १७.
 मूढे १६. ७, ८.
 मूढेथाम् १८. ४, ४६.
 मूढम् ४. १७, ८.
 मूढमहे १४. २, ६६.
 मूढमहे ४. १७, ६; ७; १८,
 ८; ७. ६५, २; ३; १२.
 २, १३; १३. १, ५८.
 मूढ १८. १, ४०.
 मूढ १. १३, ४; ५. ३, ८;
 ४, ७; ६. ३०, ३; ५७,
 २; ११. २, ११; २८;
 १२. १, ४६; ४७; १७.
 १, ८; ११; १६. ४४,
 ४; ५५, २.
 मूढत १. २०, १; २६, ४;
 १८. ३, १६.
 मूढत ३. २६, १; २; ३; ४;
 ५; ६.
 मूढतम् ८. २, ७; ११. २,
 १.
 मूढतम् ५. ६, ५; ६; ७.
 मूढतात् ११. १, २०.

मूढन्तु ७. १०६, ७.
 मूढय १. १३, २; २६, ४.
 मूढयन्तु १०. १, २२.
 मूढयासि ५. २२, ६; ६.
 २६, १.
 मूढात् २. २, २.
 मूढाति १. १२, १; ७.
 १०६, १.
 मूढिता १०. १, २२; १२.
 ३, ६.
 मूढिह ११. १, २६; ३१;
 १८. ४, ५६.
 मूढ्वम् १२. २, १६.
 मूढ १६. २६, ४.
 मूढ ८. ४, २२; १०. ३, २;
 २०. ७४, ५.
 मूढत् ६. २, १४.
 मूढत ३. १, २.
 मूढन् ४. ३१, ३; १६. १, २.
 मूढन्तम् ११. २, १८.
 मूढसि ५. २६, ११; ८. ३,
 १८.
 मूढीत् ४. २१, ११; १३. १,
 ३.
 मूढीहि ६. १४२, १; १०. १,
 ३१.
 मूढीहि ४. ३७, १०; ५. २६,
 ४; ६. ८८, ३; १०. १,
 १७; ३, १.
 मूढ ८. २, ५.
 मूढः ६. ४६, १.
 मूढ-भ्रंजे ४. ४, १.
 मूढम् ५. १६, १४; ६. १८,
 २.
 मूढमनः-तरा ६. १८, २.

मृत-मनाः ६. १८, २.
 मृत-वत्साम् न. ६, ६; १०.
 १, १०.
 मृतस्य ६. १०, ८; १८. २,
 ६०.
 मृताः १२. ३, ४५; १८. ४,
 ४८; ५७.
 मृतात् ६, १८, २.
 मृताय ५. १६, १२.
 मृते १२. २, ५.
 मृतेभ्यः १८. ३, ३.
 मृतैः १२. २, २२.
 मृत्यवः २. २८, १; ३. ११,
 ५; ७; ८. २, २७; १२.
 ५, २३.
 मृत्यवे ५. ८, ५; ३०, १२;
 १७; ६. २८, ३; ३७, ३;
 ६३, ३; ७६, ३; ८४, ३;
 ७. १०२, १; ८. १, १;
 ८, १०; १२. ३, ५५; ५८;
 ५७; ५८; ५९; ६८.
 मृत्युः ३. ११, ८; ४. २, २;
 ८, १; ५. २१, ११; २४,
 १३; ६. ४६, ३; ८३, १;
 ८. १, ५; २. २३, ८;
 १०, २४; १०. २, १४;
 ७, १५; ११. ४, ११; ५,
 १४; ७, ३; १२. ५, २१;
 ५५; १३. ४, २५; १६.
 ५, २; ४; ५; ६; ७; ८;
 १७. १, २८; १८. २, २७;
 ३, ६२; १९. ८, २०.
 मृत्यु-वृताः न. ८, ११.
 मृत्युना ७. ७०, १; ११. १०,
 १८.

मृत्यु-प्राणाः न. ८, १६.
 मृत्यु-पाशान् न. २, ३; १७.
 १, ३७.
 मृत्यु-पाशैः न. ८, १०.
 मृत्यु-सिः ६. ६२, ३; ८४, ४.
 मृत्यु-स्यः १३. ४, ४१.
 मृत्युम् ४. ३५, १; २, ३;
 ४; ५; ६; ५. २८, ८; ६.
 ३२, ३; ७. ५३, १; ८.
 १, २१; २, ११; ८, २१;
 १०. १०, २६; ११. ५,
 १६; १२. २, २; ३; ६;
 २३; २६; ३०; ३, ४९;
 १८. ३, ४१.
 मृत्युन् १. ३०, ३; ११. ६,
 १६.
 मृत्यो हति न. २, ५; १०.
 मृत्यो हति ६. १३, १; २;
 ३; ८. २, ४; ८; १२. २,
 २१.
 मृत्योः २. १६, १; ३. ६, ५;
 ११, २; ५. ३०, ११; १५;
 ६. २३३, ३; ८. १, ४;
 १७; १८; १९; २, ८;
 २३; ७, २३; ८, १०; १८;
 १०. ३, ७; ८, ४३; १२.
 २, ३०; ४, २७; ५, १५;
 १६. ८, ३२; १९. २०,
 १; २७, ८; २०. ८६, ७.
 मृत्याः ३. २१, ८; ५. ३०,
 १७; १९. २७, ८.
 मृदितः ११. ६, १६.
 मृदितम् ११. १०, २६; १२.
 ५, ६१.
 मृदुः ३. २५, ४.

मृदुम् ५. १८, ५.
 मृद्यः १. २१, २; ३; ४. ३१,
 २; ५. २०, १२; ६. २,
 २; ७. ८४, ३; ८. ५, ५;
 १३. १, ५; २७; १८. २,
 ५६; १९. १५, १; २०.
 ४३, १; ७२, ३; ८१, ११.
 मृध्वाचिः २०. ७३, ६.
 मृलयति २०. २०, ६; ५७,
 ६.
 मृशन्तीम् न. ६, ६.
 मृशाम् सि ३. २४, ६; ४.
 १३, ७.
 मृषा ५. १८, ६; ६. ४५, ३.
 मृष्वा १२. २, १७; २०.
 मृ १. १, १; ६, २; १२, ४;
 १५, १; २; ३; ४; १६,
 २; ३०, २; ३३, ४; ३४,
 २; ३५; २. २, ३; ५,
 ४; ७, ४; १५, १; २; ३;
 ४; ५; ६; १७, १; ३; ३;
 ४; ५; ६; ७; १८, १; २;
 ३; ४; ५; ३०, ३; ३१. ६,
 ६; ८, ३; १५, ५; १६;
 १६, ६; १७, ७; १८,
 ३; ५; १९, १; २०, ३;
 ८; १०; २२, ४; ४. १३,
 ६; २०, ४; २१, ५;
 २२, १; २५, ५; २६,
 २; ३; ४; ५; ६; ७, १;
 ३४, ८; ३५, ७; ३६,
 ४; ३८, २; ४; ६; ८;
 ५. ३, ४; ६, ६; ७;
 ६, ११; १२; १३; १४;
 ८, १; २; ३; ४; ५; ६;
 १०, १; २; ३; ४; ५; ६;

२; ४६, ४; ५; ४६, ७;
 ६; १०; ५०, ४; ५; ५३,
 ८; ५६, ६; ५७, ३; ५८,
 २; २०, ५, ७; ७; २; ११,
 ८; १२, १; १५, २; ३; ४;
 १६, १२; १७, ८; २०, ४;
 २४, १; ३०, १; ३; ४;
 ३१, २; ३२; ३४, १; ३५
 ३६; ४०; ४१; ७०; ८२;
 १००; १००; १००; १००
 १४०; १५०; १६; १७०;
 १८; ३६, १; ३; ३७,
 १; ५१, १; ३; ५३, १; ३;
 ५७, ७; ११; १२; ५६, ३,
 ४; ६२, २; ३; ४; ६३,
 ४; ६; ७; ६५, १; ६७,
 ३; ७; ६८, ४; १०; ७०,
 १५; ७२, ३; ७३, ६;
 ७६, १; २; ७७, ५; ८८,
 १; ८६, ४; ५; ६; ७; ८;
 ८०, १; २; ८२; १००;
 १०२; १०; ८४, १; ८५,
 ४; ८६, ३; ४; ११; १२;
 १३३; १४०; १५०; १६०
 २३; १०५, ४; ११७, २;
 १२६, २१; १२७, ७;
 १२८, १; २; ४; ६;
 १४०; १४६, १०; १६;
 १३८, १; १४३, १.

यः-यः ३. २४, २.
 यकाशिलोक्का २०. १३०,
 २०.
 यकृत् ६. ७, ११; १०. ६,
 १६.
 यक्रः २. ३३, ३; २०. ८६,
 १६,
 यन्तु ३. ४, ६; ५. २७, ५.

यन्तु ८. ६, ८; १५; २६;
 १०. २, ३२; ७, ३८; ८,
 १५; ४३; ११. २, २४.
 यन्नायि ११. ६, १०.
 यन्नाय २०. १२८, १२.
 यन्ति २०. ६७, ५.
 यन्ति ५. १२, ३; ६.
 यन्मः २. १०, ५; ५. ३०,
 ६; ६. ८५, १; ८. ७,
 १५; ६. ८, ३; १०. ३,
 ५; १२. २, १०; ४, ८.
 यन्मः-धाम ६. ८, ६.
 यन्म-नाशनीः ३. १२, ६;
 ६. ३, २३.
 यन्मम् २. ३३, १; २; ३; ४;
 ५; ६; ७; ४. ६, ४; १३,
 ५; ५. ४, ६; ३०, ८;
 १६; ६. ८५, २; ३; १२७;
 ३; ७. ५३, ६; ८. १,
 २१; २, १८; ७, ३; ६.
 ८, ७; १२. २, २; १४;
 १४. २, ६; १६. ३६,
 २; ४४, २; २०, ६६, १७;
 १८; १६; २०; २१; २२;
 २३.
 यन्माः १४. २, १०; १६, ३८.
 १; २.
 यन्माणाम् ६. ८, १०; ११;
 १२; १६; २०.
 यन्मात् २. १०, ६; ८. ७, २;
 ५.
 यन्मान् १६. ३६, १; ४.
 यन्मासः ६. ८, १६; १६.
 ३६, ३.
 यन्मण ३. ३१, १; २; ३;
 ४; ५; ६; ७; ८; ९; १०;
 ११.

यदयमाणा २०. १३५, ५.
 यच्छ १८. २, १६.
 यच्छ १. २०, ३; २१, ५; ४;
 २. २६, २; २८, ५; ३.
 २०, २; ८; ६. ५६, १;
 १३७, ३; ७. ११५, ३; ६.
 ४, ६; ११. १, ३; ११;
 १२. ३; १४; १६; ३१;
 १७. १, १२; १३; १६.
 ३१, १३; ४७, ६; २०.
 ८३, १.
 यच्छत् ५. ३, ७; ६. ७, ३;
 १८. ३, ४३.
 यच्छतः ७. ५४, १.
 यच्छतम् ४. २५, ६; ७. ५२,
 १; ८. २, ७; २०. १३,
 १; १३६, १; १४१, ५.
 यच्छताम् ६. १२१, ३; १६.
 १६, २; २७, १५.
 यच्छति १६. ३२, २.
 यच्छतु १. १, ३; २. २६,
 १; ३. २०, ३; ५. ३, ८;
 ६. ५६, २; ७. १७, १;
 १०. ३, १७; १८; १६;
 २०; २१; २२; २३; २४;
 २५; ५, ३७; ४०; १६.
 ६, १२; १६, १; २; ३;
 ४; ५; ६; ७; ८; ९; १०;
 ११; ३१, ६; ८; ६४, १.
 यच्छध्वम् १४. १, ५६.
 यच्छन्ति १८. ४, २६.
 यच्छन्ति २०. १२०, २.
 यच्छन्तु ७. ४६, १; ८. ७,
 २५; १०. ५, ३८; ३६;
 ४१; १४. २, ७३; १८.
 ३, ११; १६. ६, १२२.

यच्छति १२. ५, ५७.
यच्छसे ६. ८१, १.
यच्छात् ७. ६, ४; २४, १;
४१, २; ३७, १; १२. ३,
८; १६. ३१, ५; १४.
यच्छाय १. २६, ३.
यच्छान् १२. ३, ३८; १८.
४, ४०.
यच्छामि ८. ८, १०.
यच्छेत् १२. ४, ४७.
यज ६. १२५, २; १६. ३, ४.
यजतः २. २, २.
यजता १८. १, २६.
यजति २०. ६७, १.
यजति १८. १, १८.
तजते ४. २१, ३.
यजते ६. ४, १८.
यजते इति ५. १२, ६; २७,
८.
यजत्र १८. १, २६.
यजत्रः १३. २, ४४; ४५.
यजत्राः ६. ११४, १; १६.
११, ५.
यजथाय १८. १, २६.
यजथ्यै ५. १२, ७.
यजन्ताम् ५. ३, ४; ५.
यजमानः ६. १२३; १; २;
१५. ३, १०; ६, १४.
यजमान-ब्राह्मणम् ६. ६(२)
१.
यजमानम् २. ३४, १; ५. ३,
६; ११. ६, १४; १६.
६३, १; २०. ३४, १२.
यजमानस्य ७. ६६, १; ६.
५, ३; १०. ६, १; १५.

२, १२; ६, १५; १६.
४२, ३; २०. १११, ३.
यजमानाः ४. १४, ५; ६.
११४, ३.
यजमानाय २. ३४, २; ४.
३०, ६; ५. २६, १२; ६.
६, १; ५४, ३; ७. १७,
४; ११०, ३; ८. ६, १४;
६. ४, १; ५, २; ११.
१, ६; २, २८; १५. २, ११;
१८. १, ४३; ४, ४; ५; ७;
४७; १६. ५२, १; २; २०.
५, ४; २५, ३; २७, ३;
५६, २.
यजमानासः २०. ६६, १.
यजमाने १०. ३, २३; २०.
५५, ३.
यजमानेन १८. ४, ६.
यजसि ५. १२, १.
यजस्व ६. ११०, १.
यजात् १६. ५६, ३.
यजामहे ४. ३३, २; ७. ५४,
१; ८०, २; १४. १, १७;
१८. ३, २५; २६; २७;
२८; २९; ३०; ३१; ३२;
३३; ३४; ३५; ४, १६;
१७; १८; १९; २०; २१;
२२; २३; २४; २०. २५,
५.
यजामि १. ३१, ३.
यजिष्ठम् २०. १०३, २.
यजीयान् ५. १२, ३; ६; १८.
१, ३०.
यजुः ७. ५४, २; ६. ६(१),
२; १०. ७, १४; २०;
११. ७, ५; ८, २३; १८.

१, ३२; १६. ६, १३; ५७,
३.
यजुः-विदः १२. १, ३८.
यजुषा ७. ७०, १; ११. ७,
२४.
यजुषाम् १५. ६, ६.
यजुष्यः १०. ५, १५; १६;
१७; १८; १९; २०.
यजुष्याः १०. ५, २१.
यजूषि ५. २६, १; ११. ६,
१४; १५. ३, ६; ६, ८.
यजू ३. १०, ६२; १०; ११;
६. १२३, ४; १६. ३७,
४.
यज्ञ ७. ८७, ५.
यज्ञ-आयुधानि १८. ४, २.
यज्ञ-आयुधैः १२. ३, २३.
यज्ञ-ऋतः ८. १०(१), ५. .
यज्ञः ४. ११, ४; ५; ३४, १,
५. २६, १२; ६. ६७, १;
७. ५, २; ७३, ३; ६७,
६; ६. ५, २१; ६(२),
११; १०, १४; १०. ७,
१६; ८, १०; १०, २०;
२७; २६; ११. १, १४;
१५; ८, २०; १२. १, १;
१३. १, ४८; ५५; ४, ३६;
४०; १५. २, १०; ६,
१४; ७, ४; ५; १६, ६;
१६. ८, १; ५; ६; ७; ८;
६; १०; ११; १२; १३;
१४; १५; १६; १७; १८;
१९; २०; २१; २२; २३;
२४; २५; २६; २७; २८;
२९; ३०; ६, ४; १७. १,
१८; १८. २, १; ३, १४;

४, १३; १५: १८, १३,
 ८; १८, ६; २०, २७, ५.
 यज्ञ-कामिः ७. १०३, १.
 यज्ञ-कामिः ७. २५, १.
 यज्ञ-कृतः १८, ४, ७.
 यज्ञ-पतिः ४. ११, ५.
 यज्ञ-पतिम् २. ३५, ३; ७.
 २६, ३; २७, ५.
 यज्ञ-पति ७. २७, ६.
 यज्ञ-पदी १०. १०, ६.
 यज्ञम् १. ८, ४; १५, १; २.
 ३५, ५; ३. ३०, ५; ४.
 १४, ४; १५, २६; २३,
 २; ५. ३, ११; ६, ५;
 १२, २; ७; ५; ११, २६,
 ६; १२; २७, ३; ५; १२;
 ६. ३५, २; ११४, २;
 १२२, ४; ७. २, १; ५;
 १; ४; ५; २०, १; ४;
 ५२, २७, ३; २५, १;
 ४७, २; ५४, ६; ७३,
 ८; ७८, १; ८२, २; ८७,
 १०; ५; ५; ६. ३, ६; १०
 (२), ५; १०; ६. ४, ७;
 ५, १७; २३; १०. २,
 १४; १८; ५, ३२; ६,
 ४; १०, २४; ११. १, १०;
 ३४; ३६; ३, ५३; ६, २४;
 १२. १, १३; २२; १३.
 १, १४; १५. १, ४२; २,
 २५; ३, ४१; ४, २; ४०;
 ४६; १६. १, १; २२; ३;
 ६, २०; ११; १५; ५४,
 ४; ५५, ५; ६; २०. ६,
 ३; २८, २; ३२, २; ३३,
 १; ११०, ३; १२४, ४;
 १४३, ४.

यज्ञ-मुच्यः ११. ३, १८.
 यज्ञ-मुच्य १०. ६, ३४.
 यज्ञ-मुच्यः ६. ११४, २.
 यज्ञ-मुच्यम् ४. २३, ३.
 यज्ञ-श्रियम् २०. ६५, ७.
 यज्ञ-संशितः १०. ५, ३१.
 यज्ञस्य २. ३५, ३; ५; ६.
 ३६, २; ४५, १; ३; ३;
 ६६, ३; ६. ८, १४; ६.
 ६(२), ५; १०. १०, २;
 ३; ११. ७, ६; १०; १३.
 १, १३; २०; ३, ६; ४,
 ४०; १५. २, १२; ६, १५;
 १६. ४२, २; ५५, ५; २०.
 ८१, २; १०१, १; १३५,
 ३.
 यज्ञ-संशितः २०. १४२, २.
 यज्ञाः ५. ८, ५; २०. १०, २४,
 ११. ७, ५; ११; १५;
 १६; १३. १, ३६; ४३;
 १६. १०, ७; ४२, १.
 यज्ञात् १०. ५, ३१; १२. ४,
 ४१; १३. १, ५६; ४,
 ३६; १५. २, २५; १६.
 ६, २३; १४.
 यज्ञान् ३. १०, ७.
 यज्ञानाम् ४. ३४, ५; १३. २,
 ३६.
 यज्ञान्तरालम् २०. १३५, ७.
 यज्ञाय १५. २, ११.
 यज्ञायज्ञियम् ५. १०(२), ६;
 १०; १५. २, १०; ३५;
 ४, ५; ६.
 यज्ञायज्ञियस्य १५. २, १२.
 यज्ञायज्ञियाय १५. २, ११.
 यज्ञायज्ञियेन ५. १०(२), ५.

यज्ञियः ११. १, १६; १५. १,
 १५; २०. ५५, १.
 यज्ञियम् २. ३४, १; ६. ११६,
 १; २०. ४०, ३; ६६,
 १२.
 यज्ञियस्य ७. ६२, १; २०.
 १२५, ७.
 यज्ञिया ६. १०५, १; ७. ५०,
 ४; १०. ८, ३.
 यज्ञियाः २. १२, २; ६. १२२,
 ५; ७. २५, १; ११. १,
 १०; १३; १७; १५; २७;
 १२. २, १३; २०; १४.
 २, १०; ६७; १५. ४,
 ५७; १६. ५५, ६.
 यज्ञियान् ११. १, ४; १५. १,
 १५.
 यज्ञियाम् २०. ६४, ६.
 यज्ञियानाम् ४. ३०, २; ६.
 ५५, ३; ७. ६७, २; १५.
 १, ५५; १६. ४२, ४.
 यज्ञियासः १६. ११, ४; ५.
 यज्ञियासः ११. १, १२.
 यज्ञिये ७. ५०, ४.
 यज्ञिये इति ६. ६२, १.
 यज्ञियेषु २०. ५६, ४.
 यज्ञियैः १५. १, ५६.
 यज्ञे १. २०, १; ५. २६, १;
 २; ३; ४; ५; ७; ५;
 ६; १०; ११; ७. ४७, १;
 ६७, १; ६. ५, ३; ६(१),
 ५; १०. १, ११; ३, २३;
 १०, १५; १२. ५, ३;
 २०. १३, १.

५२, ४, ७, ८, ९, १५;
 २२, ३३, ४०, ५, ५०;
 १३, १, ४४, ५४;
 ५५, २, ३, ५, १४, २८;
 ३६, ४२, ४४, ४५, ३,
 १०, १२, १७, २२;
 २३, ४, ७, ११, १२, १३;
 ४३, १४, २, ३, ४, ६;
 ९, १०, १४, १५, १६;
 २७, ३५, ५६, २, १२;
 ४८, ५९, ६३, ५४, ५६;
 ५७, ६९, ७२, ६५, ६५;
 ६६, १५, ११, ३, ४, ५;
 ६, ८, १०, १४, १, ३;
 ५, ७, ९, ११, १३, १५;
 १७, १९, २१, २३, १७,
 ९, १८, २, १६, १, ८;
 ६, ४, ७, ९, १०, ११;
 १२, १, २, ४, १२, १४;
 २०, २२, २६, २८;
 ३१, ३२, ३४, ५२, २,
 २६, ३३, ३६, ५७, ३, ३;
 १९, २४, ३८, ५५, ५६;
 ६६, ४, ७, ४२, ४९, ५६;
 ६४, ८३, ८४, ८५;
 १९, ५, १, ६, ४, ५, ६;
 १०, १५, ९, ४, ८, १४;
 १३, १, १५, ४, २०, ३;
 २६, १, ३, ४, २७,
 १०, ३०, १, ५, ३१, ४;
 ५, ३८, २, ४०, १, ५;
 ३, ४४, ९, ४५, ३, ३;
 ३, ४७, २, ४८, ३, ३;
 ४९, ७, ५०, ६, ५२,
 १, ४, ५, ५७, २, ४, ५;
 ५९, २, ३, ६४, ३, २०,
 ६, ९, १२, २, १५, २;
 १६, ७, १७, ५, ७, २१,

६, ७, २२, ६, २५, ६;
 २७, १, २, ४, ५, २८,
 १, २९, ३, ३१, ४, ३५,
 ११, १३, १५, ३७, २;
 ५, ३९, २, ४१, २, ४२,
 २, ४३, २, ४९, १;
 ५१, ४, ५४, २, ५६,
 ३, ६३, २, ६७, २, ३;
 ७२, २, ३, ७४, १, ७५,
 १, २, ३, ७६, ४, ७७, ३;
 ३, ४, ८, ७८, १, २,
 ८१, १, ८२, १, ८५, ३;
 ८७, २, ४, ९, ९२, ३;
 ४, ७, १४, २०, १०५,
 २, १०७, २, ४, ६, १११,
 १, २, ३, ११२, १, २;
 १२०, १, २, १२२, ३;
 १२४, ५, १२५, ५, १२६,
 २०, २२, १२८, २, ३;
 १२, १३५, ५, १३६, १;
 ३, ४, १३७, १, १३८,
 २, ३, १३९, २, ५, ६;
 १४०, १, ४, ५, ५, ६;
 १४१, २, ३, ५, १४२,
 ३, ४, ६, १४३, २;
 ५, ६, ७.

यतः १. १३, २, २, २, ३;
 ३. २०, १, ४, ६, ८;
 ३१, ५, ५, २, १, ६;
 ७५, २, ३, ७, २६, ६;
 ५६, ३, ७, ५, ८, ४;
 ३, ९, २, १०, १,
 १९, २८, ८, १६, २९;
 १४, २, १०, १९, ३,
 ४, १५, १, २०, १०७,
 ४.

यतः १८, ४, ५६.

यत्-स्ताम् १७. १, ३०.
 यत्-न्ते २०. ७६, ८.
 यत्-मः ४. ११, ५; ५. २६,
 २; ४; ७; ८; ९; ६. ५५,
 १; ८. ३, ८; १७; ६,
 १७; १०. २, ८.
 यत्-मत् ५. २६, ५.
 यत्-मस्याम् ११. २, १५;
 १४; २७.
 यत्-मा १२. ३, १.
 यत्-माः ११. १, १३.
 यत्-मान् ११. १, १०.
 यत्-मानाः १२. २, २४.
 यत्-माने इति १८. ३, २८.
 यत्-मे ११. १, २६; ३२; १२.
 ३, ४६.
 यत्-रत् ८. ४, १२.
 यत्-रा १०. ७, ४३.
 यत्-खु'चा २०. २५, ३.
 यत्-खु २. ६, ४.
 यति १०. ३, ६; १२. २,
 २४.
 यति-धा ७. ६, ७; १०. १,
 २०.
 यति-भ्यः २०. ६, ३; ४६, ६.
 यति-स्वभिः २०. १३०, ७.
 यत्-इव ६. १०, १५,
 यती ६०. ६, २.
 यतीः २. ५, ३; ३. १३, २;
 ५. २१, ९; ६. ८५, ३,
 यतीः १४. १, ३३; २, ५२.
 यतेते इति ७. ५७, २.
 यत्-कामः ५. १२२, ५; १०,
 ६, २७, ११. १, २७.

यथा-यथम् १०. न, म; ६,
४.
यथा-लोकम् ११. ६, २४.
यथा-वशम् ३. १३, ४; ७.
१०४, १; १८. ३, ५६.
यथा-स्थाम् ७. ६७, १.
यदा ३. १३, ६; ६. १११, १;
३; न. ७, २१; ६. १०,
१५; ११. ४, ५; १४; १६;
१७; न, ११; १८; १२.
३, ४; ४, ५; ५; ५;
१७. २, २०; १८. २, ४;
५; २०. १६, ६; ७३, ४;
८७, ५; ११, १०; ११४,
२; १२३, १.
यदा २०. १२६, २.
यदि २०. १२२, १०.
यदि १. १६, ४; २५, २३;
३; २. १४, ५; ३. ११,
१; २. ७. १०; १२,
७; २७, ६; ५. २, ४;
न, ६; १४, ६; ७; १६,
१; २; ३; ४; ५; ६; ७; ८;
९; १०; ११; १२. १११, ३;
११३, १; ३; ११५, २;
११६, ३; ११७, ४; ११८,
५; ७. ३३, ५; ३६,
१७; ७२, १; ८. ४, १४;
१५; १६. ८, ८; १०. १,
२४; ३०; ३, ६; ११. १०,
१७; १२. २, ४; ३. ४०;
४, ५; ६; १३. २, ६; ७;
४, ५; १४. २, ५;
६०; १८. १, २१; ३२;
२, ७; ३५; २०. २६, २;
३६, ४; ५३, ३; ५७, १३;

६६, ६; ७; १०७, ७.
यदा इति १८. २, ५.
यदा २०. १४१, ४.
यन् १८. १, २६.
यन्तः ४. १४, ४; ५. ७, ४;
२०. १००, १.
यन्तम् ६. १२२, ४; १८. २, ६.
यन्तः २०. ६१, ६; ६२, १०.
यन्ता २०. ७२, २; ७५, १.
यन्ता ६. ८१, १.
यन्ति १. १७, १; २. २, ३;
४. ३, १; ५. ५; ६. २१,
८; ६. ७, १; ८. ३, ७;
४०, १; ८. ६, १५; १०
(१), ५; ११; १३; १०.
२, ६; ७, ४; ८, ४; १२.
२, २५; ३, २५; १३. १,
३५; ३, १७; १४. १, २४;
२, १०; १८. ४, २; ३;
७; २०. १८, ३.
यन्ति २०. १२६, ३.
यन्ति १. ४, १; २. १, ३; ४.
२१, ४; ३४, २; ५. ४,
६; ८. २, २४; ९. १२;
१०, ६; ११. ३, २६; १०.
७, ५; १२. ३, २६; ४,
५; १३. १, १३; २,
१७; १५. १७, ८; १८.
३, १७; २०. ६, ४; २५,
२; ४७, १४, ३३, ३.
यन्तः ८. ४, ५.
यन्ति १. ७, ५; २. २४, १; ३;
४; ५; ६; ७; ८; ९; १०;
१; ३५, ५; ३. ४, ३;
११, ५; ७; १७, ५; १८;
६; १४, ५; १५, ६; १६;

३१, १; ३४, ५; ६; ७;
३७, ३; ५. ३, २; ८, १;
११, ६; २०, ३; ७; ६.
३२, ३; ७. ११४, २; ८.
३, १४; ५, ६; ७, ७; १०;
८, १३; २१; ११. २, ४;
७; ५, १५; १०. ३, ६;
११. २, ११; ६, ११; १६;
१२. ३, २०; ४६; १३.
१, ३२; १३. १३, ६; ५८,
५.
यम् २०. १२६, ११; ३३.
यम् १. २६, १; २. ११, ३;
१६, १; २; ३; ४; ५;
२०, १; २; ३; ४; ५;
२१, १; २; ३; ४; ५;
२२, १; २; ३; ४; ५;
२३, १; २; ३; ४; ५;
२४, १; २; ३; ४; ५;
२५, १; २; ३; ४; ५;
२६, १; २; ३; ४; ५; ६;
२७, १; २; ३; ४; ५; ६;
२८, १; २; ३; ४; ५; ६;
२९, १; २; ३; ४; ५; ६;
३०, १; २; ३; ४; ५; ६;
३१, १; २; ३; ४; ५; ६;
३२, १; २; ३; ४; ५; ६;
३३, १; २; ३; ४; ५; ६;
३४, १; २; ३; ४; ५; ६;
३५, १; २; ३; ४; ५; ६;
३६, १; २; ३; ४; ५; ६;
३७, १; २; ३; ४; ५; ६;
३८, १; २; ३; ४; ५; ६;
३९, १; २; ३; ४; ५; ६;
४०, १; २; ३; ४; ५; ६;

२, १३, ११. ६, १५;
 २०. १२७, १०.
 यवन् ३. १७, २.
 यवन् ६. ३०, १; ८१, १;
 १४०, २; १४२, २; २०.
 १७, ७; १२५, २.
 यवन्-इव २०. १६, ३.
 यवन्-मत् २०. ७, ३; ८६, ७.
 यवन्-मन्तः २०. १२५, २.
 यवयं ६. ४, ३; २०. ८३, १.
 यवय १. २, ३; २०. ३२;
 २१, ४; ४. १६, ७; ५.
 १२, ६; १२. १, ३२; ५०;
 २०. ६६, ८.
 यवयत् ६. ४, २.
 यवयत् १. २०, २.
 यवयन्तु ६. २, १३.
 यवयाः ७. ६५, १.
 यव-यावानः ६. २, १३.
 यवसा-इव १८. १, २२.
 यवस्य २. ८, ३; २०. २१, २.
 यवाः ६, ६(१), १४.
 यवान् ६. ५०, १; २.
 यवानः २०. १३०, ७.
 यविष्ठ ५. २६, ४; ८. ३, ८.
 यविष्ठः २०. १३५, ८.
 यविष्ठाः १८. ४, ६१.
 यविष्ठ्य १६. ६४, ३.
 यवे ११. ४, १३.
 यवेन ७. ५०, ७; २०. १७,
 १०; ८६, १०; ८४, १०.
 यव्याभिः २०. १००, २.
 यशाः ३. २२, १; ६. ३६,
 १; ६६, १; ३; ८. ४,
 ११; ६. ६(६), ५; १०.
 ३, १८; १६, २०; २१२;

२२, २३; ४४; ८, ६;
 ११. ५, २५; ८, २०;
 १२. ५, ८; १३. ५, १;
 ६, १; १४. २, ५६;
 १५. २, ८; १४; २०;
 २८; १६. ३७, १; ५८,
 ३; २०. ६, ६.
 यशः-तमः ६. ३६, ३; ५८,
 ३.
 यशाः-भिः ६. ३६, २.
 यशसः २. ६, २; ६. ३६,
 २; ५८, २.
 यशसम् ६. ३६, ३; ५८,
 १; १६. ५८, ३; २०.
 ११८, १.
 यशसा १०. २, ३३; ३, १७;
 १८; १६; २०; २१; २२;
 २३; २४; २५; ६, २७;
 १२. ५, २; १३. ४, ४६-
 ५६; १६. ५६, ६.
 यशसे ३. २१, ५.
 यशस्यवः ४. ११, ६.
 यशस्वतः २०. ७१, १२.
 यशस्वती १८. १, २०.
 यशस्वतीः ६. ५८, २.
 यशस्वान् ६. ५८, २.
 यशस्विनः १६. ५६, ६.
 यशस्विनम् ६. ३६, १.
 यशाः ६. ३६, ३; ५८, ३;
 १३. १, २८.
 यस्मि १६. ५८, १.
 यस्मात् ४. ३५, ४; ६; ६.
 ७१, २; ६. ३, २०; १०.
 ७, २०; २१; १२. ३,
 ३; १२. ३, ४५; १३.
 ३, २; १६. ६, २; १६.

७२, १; २०. ३४, ६; १७;
 यस्मिन् ४. २४, ५; ३५,
 ६; ५. २, ६; १७, १२;
 १३; १४; १५; १६; १७;
 ८. ६, ३; ६. ६(२),
 १३; ६, ११; १४; २१;
 १०, १८; १०. ७, ७;
 १२; १४; ८, १६; ३७;
 ३८; ११. २, ११; ३,
 २०; ४, १; १८; १२. २,
 १७; ४, १४; २४; १३.
 ३, १; ५; ६; १०; १४.
 २, ८; १८. १, ३५; ३६;
 २०, ४४, २; ६६, ७;
 ८६, ६; ८२, १६; १०७,
 ६; ११०, २.
 यस्मिन् २०. ३४, १२.
 यस्मि ४. २४, ३; ४; ३५,
 ५; ५. २०, १७; ६.
 ११८, ३; ८. १० (६),
 १०. ६, ३४; ७, ३६;
 ८, २६; १६. ३२, २; ८;
 ३६, २; ३; ४; २०.
 १२६, ३.
 यस्य १. ५, ३; २०, ४; २.
 १३, ५; २४, १; २; ३;
 ४; ५; ६; ७; ८; ९. २,
 १; २; ३; ४; ५; ६;
 ६, ४; ११, ५; २३, ७;
 २४, ३; ४; ५; ६; ३५,
 ५; ६. ५, ३; ३३, १;
 ७६. २; ११८, ३; १२३,
 १; ७. १४, २; २५, ३;
 २६, ३; ४०, १; ७६,
 ५; ६. ६(१), १; २;
 ६(२), ८; ६; ८; ३; ६;
 १०. ६, ३३; ७, १३;

यात १. १५, २; ६. ७३, ३;
 १८. ३, १४२; ४, ६२;
 ६३; २०. १४३, ८.
 यातः ७. ८१, १; १३. २,
 ११; १४. १, २३.
 यातम् ३. ८, ६; ६. ८४, २;
 १०. ८, ८; २०. १२५,
 ३; १४१, १.
 यातम् ५. २६, १२; ११. २,
 १; २०. १४१, १; ४;
 १४३, ४; ५.
 यातयन्ताम् ५. २६, ६; ७;
 ८; ९.
 यातवः २. २४, १; २; ३;
 ४; ५; ६; ७; ८; १०. ७,
 १८; १३. ४, २७.
 यातवे १२. १, ४७; १३. २,
 ८; २०. ६३, ८.
 याती २०. ८२, १६; १०५, ४.
 यातम् १८. १, ३३.
 याति २०. १३१, ३.
 याति १. ३३, २; ३. २१,
 ३; १३. १, २३.
 याति ३. ३१, ५; ४. ३४,
 ३; ६. ६०, १; १०. ८,
 १८; १३. २, २४; ३८;
 ३, १३; १४; २०. ४७,
 २१; ८७, १; १४२, ३.
 यातु ३. ८, १; ६. ३५, १;
 ४०, २; ७३, १२; ७.
 ५८, १; १८. २, १०;
 २०. ७७, १; ८४, १.
 यातु-चार्तनम् १. १६, २.
 यातु-जम्भनम् ४. ८, ३.
 यातु-धान ८. ४, १५; १६.
 यात-धानः ४. ३८, ६; ८. ३,

८; ११; १४; १५; १७; ४,
 १५.
 यातु-धान-कर्मणम् ६. ३२,
 १.
 यातु-धानम् १. ७, १; ४.
 ३, ४; २०, ८; ८. ३, ५;
 ४, २४.
 यातु-धानस्य १. ८, ३; ८.
 ३, ४; १०.
 यातु-धानीः १. ७, ३; ७.
 ७०, २; ८. ३, ८; १६;
 १६. ४६, २.
 यातु-धानाः ६. ३२, २.
 यातु-धानान् १. ७, २; ५;
 ६; ७; ८, १; २८, १; २;
 ४. १८, ८; २०, ६; ५.
 १४, २; २६, ११; ८. ३,
 २; ३; ६; ७; १२; १३;
 १८; २१; १०. ५, ४८;
 ४६.
 यातु-धानीः १. २८, ४; ४.
 १८, ७.
 यातु-धानेभ्यः ६. १३, ३.
 यातु-धान्यः १. २८, २; ४;
 २. १४, ३; ४. ८, ८;
 २०, ६; १६. ३६, २;
 ३६, १; ५; ६; ७; ८;
 ४७, ७.
 यातुमल-भ्यः ८. ४, २०; २५.
 यातु-मान् १. ७, ४.
 यातु-भावंत् ८. ४, २३.
 यातु-हा १. १६, १.
 यातुन् ४. ८, ८.
 यातुनाम् ५. २६, ८; ८; ८.
 ४, २१.

यात्याः १४. १, १२.
 याथः २०. १४१, २.
 यात्राम् २०. ३७, ८.
 यात्र २. ३५, १; २; ३. ६,
 १; ३; ५; ११, ५; ७;
 २३, ३; ५. ८, ७; ७.
 ८७, ३; ८. ८, १६; १२.
 २, ३८; ५०; ५२; १७.
 १, ७; १८. १, ४७; ३,
 ६८; ४, २५.
 यानान् ५. १२, २.
 यानि २. ५, ५; ६, १; ३. २,
 २; २३, ४; ४. ७, ७;
 ५. ३, ४; ६, २; १६,
 १३; ८. ८, ३; ६. ३,
 ६; ६(१), १५; १०. ७,
 ४०; ८, २; २४; ११.
 २, ५; १४. २, ७; १६.
 ८, १; ८, ५; १३; २०,
 २; ३१, ४; ३७, १;
 ४८, १; ४६, ३; ६४,
 ३.
 यान्ति १६. ४३, १; २; ३;
 ४; ५; ६; ७; ८.
 यानिः १. ४, २; ४. २१, ३;
 ५. ४, ५; ७. ४८, २;
 ८. २, २५; १३. १, ८;
 १४. १, ३७; १८. २, ८;
 २०. १२२, १.
 याभ्याम् २. ३२, ६; ४. २५,
 २; २६, ६; ७. ५४, १;
 ११०, २; १०. २, ३; ८;
 २०; ११. ३, ३३; ३४;
 ४४-४८; ८, ४; १६. १३,
 १.
 याम् १. १३, ४; ३. १०, २;

३; ४. ४, १; १७, ४३;
 १८, ४३; १८, ६; ५.
 १७, ४; १८, ६; १८,
 १२; ३१, १३; २३; ४३;
 ४३; ६३; ७३; ८३; ९३;
 १०३, १; १००, १; १००,
 ३३; १३३, ४; १३७, १;
 ७. १५, १; ८. २, १६;
 ४, ६; ८, ८; ९, ९;
 २, ४; १०. १, १; ४३;
 १८३; १०. १, २४; ८,
 ७; १०, ८; २७; १२. १,
 ७; ८; १०३; ४१; ६०;
 ४, १६; ४५; १४. २,
 ६५; १८. २, २०; १६.
 ४, १; २; २०. ११७,
 ३.
 यामन् २०. ६७, ४.
 यामनि १८. ३, ६७; २०.
 ७६, १.
 यामन्-यामन् ४. २३, ३.
 यामम् १०. २, ६.
 यामम् ६. ११६, १.
 यामि २०. ११८, ६.
 यामि ४. ३७, ७; ८. ३, १.
 १३. २, ३७; १६. ३, ४;
 २०. ८, ३; ४६, ६.
 यामुजम् ४. ६, १०.
 यामिषु ६. २१, २.
 यावत् ३. १५, ३; २२, ४;
 ५३; ४. ६, २; ५. १८,
 ४; २२, ५; ६. ७२, २;
 ३; ७५, ३; ८. ८, ६; ९.
 ३, २०३; ६(४), २; ४;
 ६; ८; १०. १०, ३४;

११. ३, २५; १२. १, ३३;
 ४, २७.
 यावतः १३. २, ४२; २०.
 ८२, १.
 यावत्-अङ्गीकम् ६. ७२, ३.
 यावती इति ४. ६, २; ९. २,
 २०.
 यावतीः ८. ७, १३; ९. २;
 २१३; २२३; १४. २,
 ४६; ५१.
 यावतीनाम् ८. ७, २५.
 यावतीषु ८. ७, २६.
 यावत्-अङ्गीकमिः ७. ३१, १.
 यावत्-सर्वम् १८. ४, ३७.
 यावन्तः ६. ११६, ३; ७. १३,
 २; १२. ३, ३६; ४०; ५०;
 १४. २, ४६; १६. ५८,
 ६.
 यावन्तौ १२. ३, १.
 यावान् ४. ११, ८.
 यास्तु २०. १२, ७.
 यासाम् १. ३३, २; २; ३.
 २३, ६; ४. २८, ५; ६.
 ८, ३; ८. ७, २; १६;
 १२. ३, ३१.
 यासि १३. २, ३; २०. १४२,
 ३.
 यासि १३. २, २१; ३८; १६.
 ५६, १.
 यासु १. ३३, १५; ४. २, ६;
 ८. ७, १८.
 यास्यन् १३. २, २८.
 याहि ७. ११७, १; २०. १२,
 ४.
 याहि २. ५, १; ३४, ५; ५.
 ८, २; ११, ८; १२, ३;

२०, १२; ३६, १२; ६.
 ८२, १; ७. ७२, २; ७३,
 १; ८७, १; ८, ३, ३;
 १०. १, १५; १२. ३, १६;
 ५३; १३. २, ५; १८. १,
 ८; ३, ४७; ४८; ४, २;
 ३; ८; १६. ५६, ६; २०.
 ३, १; ४, १; १२, ४;
 ३३, १; ८; ३६, ११; ३८,
 १; ४७, ७; ८५, १; २;
 ३; ८६, १; ८५, २; ५६
 १०३, २.
 युक्तः ५. १७, १५, २६, १; ६.
 ७, २४; १३. ३, १६.
 युक्त-प्रावा ६. ६(२), १०.
 युक्त-प्राविद्याः २०. ३४, ६.
 युक्तम् ८. ६, ७; १८. १, १५.
 युक्ता ६. ६, ६.
 युक्ताः ५. २६, ४; ५; ६. ६,
 १४; १६; १०. ५, ६; ८,
 ८; १८. ४, १.
 युक्त्वा ६. ३७, १; २०. १२,
 ७.
 युक्त्वा १८. १, २५; २०. ५६,
 ३.
 युगस्थ १४. १, ४०; ४१.
 युगा ३. १७, १; २.
 युगानि १८. १, ११; २०.
 १०७, १५.
 युगे इति ८. २, २१.
 युगे-युगे २०. ३७, २.
 युङ्क्ते १८. १, ६.
 युङ्ग्मि ८. ३, ११; ११. १,
 ६.

युजः क. ३३, १; ११. न. ११.
 युजम् २०. ७०, ११; न६, ४.
 युजा ४ २३, ५; ३१, ४; ३२,
 १; ३; ५. २१, ११; ७.
 ५०, ४; १३. १, ३; २०.
 ३, ३; १५, ६; ३५, ३;
 ४७, ६; ७०, २०; १३७,
 ६.
 युजे क. ५४, १; २; १७. ३,
 ३६; २०. १२, ३.
 युज्यः ५. ११, ६; १०; ६. ५१,
 १; ७. २६, ६; २०. ११७,
 २.
 युज्यताम् १४. १, ६४.
 युज्यताम् २. १२, २.
 युज्यते न. ६, ३; १०. न,
 १०३;
 युज्यते १०. २, ३.
 युज्यन्ते १२. १, ३५.
 युज्यमानः क. ६२. १; ६. ७.
 २४; १५. १, ३६.
 युज्या २०. १०४, ४.
 युज्याय २०. ३७, ६.
 युञ्जन्ति २०. १२५, १६.
 युञ्जन्ति २०. २६, ४; ५; ४७,
 १०; ११; ६६, ६; १०;
 १००, ३.
 युञ्जन्ति ३. १७, १; ६. ६, २;
 १३. ३, १५.
 युञ्जन्तु ३. ३, १; ६. ६२, १.
 युत-व्रैषसः २०. २१, ४.
 युताः १३. ४, ६.
 युताम् ११. १०, १६.
 युत-सु १६. १३, ७.

युक्ताय ४. ३१, ४.
 युष्मः १०. १०, २४; १६.
 १३, ३; ४.
 युष्मम् क. ६६, १; १०३, ३;
 २०. २१, ७.
 युष्मा १. २४, १; १०. ६, १६;
 २०. ११, ७; २१, ७; ४६,
 १; ५७, ३; ११४, १.
 युष्माम् ७. ५१, ३.
 युष्मि २०. ७०, १६.
 युष्मिणामः २०. १२५, १०;
 ११.
 युष्मे ४. २४, ७; २०. ३५,
 १३.
 युष्मेभ्यो ५. २, ५; २०.
 १०७, ५.
 युष्म्यत २०. १३७, ५.
 युष्म्यन्ते १५. २, १७.
 युष्म्यन्ते १२. १, ४१.
 युष्म्यमानाः २०. ३४, ६.
 युनक्त ३. १७, २.
 युनक्ति ३. ३१, ५.
 युनक्तु ५, २६, २.
 युनक्तु ५. २६, १; ३; ७; ५;
 ६३; १०; ११.
 युनक्ति १६. ५६, १.
 युनक्ति ४. २२, ५; ७. ७५,
 २; १६. २५, १.
 युनक्ति ३. ३०, ६; १०. ५,
 १; २; ३; ४; ५; १५. २,
 ५६; २०. ३७, ६; ५६,
 १.
 युपितम् ४. २५, २.

युष्मे न. ६, ७.
 युष्मतम् २०. १३६, १.
 युष्मत्यति ११. १०, २६.
 युष्मोज ६. १३३, १.
 युष्मोल ७. ६२, १; २०. १२५,
 ७.
 युष्मोपिम ६. ५१, ३.
 युष्मोम् ७. ६५, ३.
 युष्मत्यः १४. २, २६; ६१.
 युष्मति २०. ५६, ५.
 युष्मतिः १६. ४६, १; ५.
 युष्मतिम् १५. ३, ३.
 युष्मती इति १०. ७, ६; ४२.
 युष्मिक् २०. १४३, ७.
 युष्मम् १. २०, २; ३. १, ३;
 ११, ६; ४. २५, ३; ७.
 ४२, २; ५२, १; ५. ४,
 ५; १४. १, ३१; २, ४२;
 २०. १७, १२; ५७, ७;
 १२५, ४; १३६, १; १४३,
 २; ७.
 युष्मसे क. ६३, ४.
 युष्वा क. २. ३; १०. ४, १५;
 १३. १, ११; २०. १४,
 २; ६२, २.
 युष्वानम् क. १, २; ७. २, १;
 ३२, १; ६. ४, २४; १०,
 ६; १०. ५, ४४; ११. ५,
 १५.
 युष्वाः ७. ५५, १; २०. १४३,
 २.
 युष्महि ७. ५२, २.
 युष्माकम् न. ६, २२.

३१, ४; ३४, २; ३५, ५;
 ३६, ३; ४२, २; ४७,
 ३; ४८, ५; ४९, ७;
 ५०, २; ५५, ५; ५८,
 ६; ५९, १; ६६, १;
 २०. १५, ४; २१, १२;
 २५, ४; ३०, २; ३७,
 ६; ५५, २; ७०, १३;
 ७१, २; ७६, ५; ७७;
 ६; ८३, २; ८८, २;
 ९४, ६; ७; ११२, ३;
 ११५, ३; १२५, २;
 १२८, ५; १६; १३२,
 १५; १३६, ३; १४३, ६.

ये इति ३. ७, ४; ४. २६,
 १; ४; ५; ६; ७;
 १३८, ४; ८. ३, २५;
 १०. ६, १३; १४; १६;
 १६; २१.

येतिरे १८. १, १७.

येन १. ६, ३; १३, १; २६,
 १; ३२, १; ३. ६, ४;
 १५, ५; ६; २२, ३;
 २३, १; ३०, ४; ४. ११,
 ६; २२, ५; २३, ५;
 ६; २४, २; ६; ३५,
 २; ५. १६, १४; ६.
 ७, १; २; ३; ३०, २;
 ५७, १; ६८, ३; ८२,
 २; १०१, २; ११७, १;
 १२६, २; ७. १०, १;
 १२, १; ३८, २; ८. १,
 १०; ३, २१; ४, ४; ६.
 २, १७; ३, ६; ५,
 १७; १०, ७; १०. ४,
 ६; ११. १, २; ३७; ३७;

३, ३२; ३५; ३६-४३;
 ८, १६; १०, ११; १३.
 १, २३; २, ६; २१; ३,
 १७; १४. १, १६; ३०;
 ३६; ४८; ५८; १८.
 १, ५४; ४, ३; ७; ४४;
 १६. ६, ४; २४, १; ३४,
 ५; ४६, ५; २०. ५, ४;
 ६, ३; ४; ३४, ४; ३५,
 ६; ४७, १८; ४६, ६;
 ७; ६१, २; ६३, ७; ८;
 ६; ७०, १८; ८०, १;
 ६४, ६; ११५, २; ११७,
 २; १३६, ४.

येन-येन ४. २६, ७.

येमिः ६. ११२, २; ३; ७.
 ५५, १; १०. ८, २५; १४.
 १, ३४.

येभ्यः ११. २, २५; १२. १,
 १५; १८. २, १४; १६.
 ५८, ६.

येमानः २०. १४३, ३.

येमिरे २०. ६२, ७; ११८, ४.

येवाषः ५. २३, ८.

येवाषासः ५. २३, ७.

येषन्तम् ४. ७, ४.

येषाम् १. ३०, ४; २. २६,
 १; ३. १६, १; ४; ६.
 १२२, २; ७. ६०, ३; ८.
 ६, १५; ६, ३; १०. २,
 ६; ४, २३; १६. ५६, ४;
 २०. ६४, ७.

येषु ७. ६०, ३; ८. २, २२.

येः ५. २१, ८; ११. ३, ३७;
 ३८; १२. १, ४७; १८.
 ४, २; ७; १६. ६, ५.

यो इति ११. ४, ६.
योः १. ६, १; १८. १, ५१;
 १६. १०, १; ११, ६.

योक्त्रम् ७. ७८, १.

योक्त्राणि १४. २, १६.

योक्त्रे ३. ३०, ६.

योक्त्रे १६. १३, १.

योगम् १६. ८, २.

योगाय १०. ५, १; २; ३; ४;
 ५; ६.

योगे १६. १३, १; २०. ६६, १.

योगे-योगे १६. २४, ७; २०.
 २६, १.

योग्यम् ८. ६, ७.

योजना २०. १२६, २०.

योजनानि ४. २६, १.

योजनेषु ६. ६, ६.

योधन्ति १२. ३, २६.

योधयाः २०. ८७, ४.

योधीः ५. २, ३; २०. १०७,
 ६.

योना ६. १०, १०; २०.
 १४२, ६.

योनिः ३. २०, १; ४. ३०, ७;
 ६. १०, १२; १३. १,
 १७; १५. १५, ७.

योनिम् १. ११, ३; ५; ३.
 २३, २; ५; ४. १, १; ५.
 १, १; २; ६, १; २५, ५;
 ६; ६. ८१, २; ७. ६७, ५;
 ८. ६, २; १२; १०. ५,
 २५; १२. २, ३१; १३.
 २, २५; १८. ३, ५७; ४,
 २८; २०. १६, ४; ३०,
 २; ८८, २; ६६, ११२२;
 १४.

योनिषु १३. १, १६; २०.
६७, ५.
योनिः ५. २५, १; ७. ३५, ३;
१४. २, ४३.
योनि २. १, ५; ३. १७, २;
५. १२, ६; ११. ५, ७;
१४. १, १६; १८. १,
८; ३, ६६; १६. ५६, १.
योन्याः इव ६. १२१, ४.
योन्याम् ५. २५, ८.
योपर्यन्तः १२. २, ३०.
योयुवत् १६. ४७, २.
योषणा १८. १, १६.
योषणे इति ५. १२, ६.
योषतः ६. ५, २७.
योषति २०. ५३, ३; ५७,
१३.
योषा १४. १, ५६; १८. १,
४; १६. ४६, १.
योषा इव १२. ३, २६.
योषाः १८. ४, ६०.
योषाम् १४. २, ३७; २०.
१०७, १५.
योषितः १. १७, १; ६.
१२२, ५; ११. १, १४;
१७; २७.
योषितम् ६. १०१, १.
यौ ४. २५, १३; २८, १३;
२३; ३३; ४३; ५३; ६३;
२६, १; २६; ३६; ४६;
५३; ६३; ६. २६, २;
१२७, २; १४०, १; ७.
२५, १३; ११०, २; ८.
१-६; ६, १; ६. १,
७; १०. १, २१; ६, १३;

१४; १७; १६२; २१;
१८. २, १२.
यौमि २. २, १.
यौवने १८. ४, ५०.
यौष्टु ३. ३०, ५.
यौष्टुम् १४. १, २२.
र
रंस्थाः १४. २, १६.
रंहयः १८. २, ६.
रंथा २०. ३०, ४.
रक्ष २०. १३६, ११.
रक्षा ६. १०७, १; २; ३; ४;
८. ६, २५; १६. ४७,
६.
रक्ष ४. १६, ८; ३८, ६; ७;
८. ३, ६; १६; १२. ३,
११.
रक्षाः १. २१, ३; ४. १७, ४;
३७, २; ७. २२, १; ७०,
२; ८. २, १२; ३, १०;
१३; ४, १; ४; १३; २२;
२३; ६. ४, १७; १०. ५,
४६; ११. १, २१; ३२;
१२. १, ४६; ३, १४; १५;
४३; १३. ४, २५; १४.
१, ५६; १६. ३६, २.
रक्षाः अयः ८. ३, २४; ४, २५.
रक्षाः हनम् ४. २३, ३; ६.
३, १.
रक्षाः हा १. २८, १; ८. २,
२८; १६. १३, ३३,
४; ४४, ७; २०. ६६, ११.
रक्षत ६. ३०, १.
रक्षत् ८. २, २०; ११. १०,
१५.

रक्षतः १०. ६, १२.
रक्षतात् २०. ८८, २.
रक्षतात् २. १३, १.
रक्षताम् ८. १, १२.
रक्षताम् २. ४, ५; ८. १,
१३; २, १५; ६, २०;
६. ३, १६; १०. १, २१;
१६. १६, २; २७, १५.
रक्षति ८. ६, १३; १०. २,
२७; ६, १८; १०, ११;
११. ५, ८; १०; १७; २२;
१२. १, १५; १३. २, ४१.
रक्षतु ८. १, ११; १२.
रक्षतु ३. १७; ४; ४. १०,
७; ६. ७६, १; ८. १, ११;
१२; ५, १६; २२; १०.
३, १३; १४; १५; १२.
३, २४; १८. ३, ६३;
१६. १६, २; १७, १; ३;
३; ४; ५; ७; ८; ६;
१०; २७, २; १५; ३४,
१; ३५, २; ४६, १; २; ३;
४; ५; ६; ७.
रक्षाथः ४. २५, १.
रक्षाथः ४. २५, ३.
रक्षान् ४. ३८, ५; १६. ४६,
२.
रक्षान्तः ८. २, १०.
रक्षान्ति १६. ७, २३; १२. १,
७; १६. ४८, ५.
रक्षान्ति ५. २७, ७; १०. ८,
३६; १३. १, २३.
रक्षान्तु ८. १, ११.
रक्षान्तु ३. ३, ४; ८. १०;
८. १, ७; १४; ६. ५, ३८;
११. १, ३३; १४. २, ७;

रक्षि १६, २२; १७, ६;
 २७, ३; १५२.
 रक्षिमाणः ३. ३०, ७; १८.
 ४, ७०; २०. १६, १.
 रक्षिसः २. ६, १; ६. १११,
 ३.
 रक्षितः २. ३, ६; ४. १६, ३;
 ८. ३, २३; ४, ७; १७;
 १८; २१; ५, ८; १४.
 २, ७.
 रक्षिसाम् २. ३, ६.
 रक्षिसि १६. ३०, ३.
 रक्षिसे १७. १, १६.
 रक्षिस्विनीः ६. २, ३; ७.
 ११४, २.
 रक्षिसि १. ३५, २; २. ४, ४;
 ४. १०, २; २५, ४; २७,
 १; ५. २६, ११; ६. ३२,
 १; ३४, २; ५२, १; ८१,
 १; ८. ३, ६; १८; २६; ६,
 १३; ७, १४; ६. ७, १७;
 ११. ६, १६; ६, १६; १०,
 १; १२. १, ५०; १४. २,
 २४; ४१; १६. ३४, ६;
 ३६, १; ४; ५.
 रक्षाः ८. ४, १६.
 रक्षति ३. १२, ८.
 रक्षितः १४. १, ५.
 रक्षिता १६. ३४, १.
 रक्षिता ३. २७, १; २; ३; ४;
 ५; ६; १४. १, ४; १६.
 १५, ३.
 रक्षितारम् २०. ६१, ६.
 रक्षितारि १८. २, १२.
 रक्षितभ्याः ३. २७, १; ३;
 ४, ४; ५; ६.

रक्षिजे १२. ३, ५५; ५६;
 ५७; ५८; ५९; ६०.
 रक्षिः ५. ७, १.
 रक्षितः ८. ७, २४.
 रक्षिष्ठयः २०. १२८, ४.
 रक्षिपत्वाजः २०. १३, २.
 रक्षिवर्तनिम् २०. १४०, ३.
 रक्षिस्वतः ३. ७, १; १३. ३,
 १६; २०. १३, २,
 रक्षिः ४. १, ४; २५, २; ६.
 ३३, १; ८. २, १; १०.
 १, ३२; ३, ६; १२. १,
 ५७; १३. २, २२; ४,
 ५१; १६. ४७, १; २०.
 २५, २; ४७, १६.
 रक्षिसु २०. १७, ८.
 रक्षितनाभिः ८. १४, ११.
 रक्षितपात्रम् ८. १०(४), ६.
 रक्षितम् १३. ४, ५१.
 रक्षिते ५. २८, १.
 रक्षिति १. २३, १.
 रक्षिति २०. १३५, २.
 रक्षिय १. २३, १.
 रक्षिसः ४. २. ३; ५. ११,
 ५; ६; ६. ३४, ५; ८.
 २, ६; ६. ३, १५; ६,
 १६; १०. ८, ३; ४०;
 १३. २, ८; १६. १०,
 ५; २०, ७०, ६; १४३,
 ६.
 रक्षिसम् ८. २, १०.
 रक्षिसा ६. ६, १४.
 रक्षिसाः ११. २, २५.
 रक्षिसि १२. १, ६०; १३.
 १, ११; २, ४३; १८. १,
 ४६.

रक्षिसि ७. ५५, १; २६, १;
 ४१, १; ६. ६, ७; १२.
 १, ५१; १३. १, ७; २,
 २१; २८.
 रक्षिः ४. ३, २; १६. ४७,
 ७.
 रक्षिवा ३. ११, ८.
 रक्षिवाम् ६. १२१, २.
 रक्षि २०. १११, २.
 रक्षिति २०. ११०, २.
 रक्षिम् २०. १३७, १०.
 रक्षियन्तु ४. २१, १.
 रक्षिय १. ५, १; २. ४, १; ५,
 ४; २०. ५, ६; ११, ४;
 ३५, ६; ६; ५३, ३; ५७,
 १३.
 रक्षि-रक्षि ५. २, ४; २०.
 १०७, ७.
 रक्षिषु ५. २, ५; २०. १०७,
 ८.
 रक्षियति २०. १७, ६.
 रक्षियति २०. २५, ६.
 रक्षियन्ति २०. ४४, २.
 रक्षिसि २०. १११, २.
 रक्षियाम् १२. १, ४३.
 रक्षियाय ६. ३, ६.
 रक्षिवः १८. १, २२.
 रक्षि-धाम् ७. १४, १.
 रक्षि-धियाय ६. १४०, २.
 रक्षिम् ५. १, ७; ७. १४, ४;
 १८. २, ५३; २०. २१,
 १; १४३, ४.
 रक्षि ७. २६, १; १८. १,
 २६.
 रक्षि ६. १२५, ३.
 रक्षि-रक्षिः ८. ८, २३.
 रथः ४. १२, ६; २६, ७; ७.

रथः १; न. न. २३; १०.
 ४, ११; २०. ७६, २; ६४,
 २; १४२, ३.
 रथः-इव ५. १४, ५; १३.
 रथ-काराः ३. ५, ३.
 रथ-क्रीताम् ११. ६, २३.
 रथ-जिताम् ६. १३०, १.
 रथ-जूतिम् १६. ४४, ३.
 रथम् ६. ३७, १; १२५, २; न.
 १, ६; ६. ६, २; ३; ११.
 २, १८; १३. १, २४; २,
 ७; ३, १८; १८. १, २५;
 १६. १३, ५; २०. १२, ३;
 ३४, न; ३५, ४; ७३, ४;
 ४६, न; न६, १; ६२, १२;
 १३; १४०, ३; १४३, १.
 रथम्-इव ३. १६, ६; २०.
 १३, ३.
 रथ-मुखम् न. न, २३.
 रथम्-तरम् न. १०(२), ६;
 ६, ११. ३, १६, १३. ३,
 ११; १२; १५. २, २; ३,
 ५; ४, २; ३.
 रथम्-तरस्य १५. २, ४.
 रथम्-तराय १५. २, ३.
 रथम्-तरे ६. १०, ३.
 रथम्-तरेण न. १०(२), ७.
 रथ-याने ४. ३४, ४.
 रथ-व्याः १०. ४, ५.
 रथ-वाहनम् ३. १७, ३.
 रथस्य १०. ४, २; १२. १,
 ४७; १३. २, २४; १४.
 १, ४१; २०. ४७, २२.
 रथस्य २०. १२७, २.

रथस्य-इव ४. १२, ७; १०.
 १, न.
 रथाः-इव ३. ६ ५; २०. १०,
 १; ५६, १.
 रथानाम् ७. न५, १.
 रथान्-इव ५. १३, ६; २०.
 ६३, ६.
 रथाय १३. २, ६.
 रथासः २०. ३४, ७.
 रथि-तमम् २०. १०५, ३.
 रथिनः ६. १२६, ३; ११.
 १०, २४.
 रथिनीः २०. ७१, १४.
 रथी ४. ३४, ४; ७. ७३, १.
 रथी-इव ७. ६२, १.
 रथे ४. १०, ६; ६. ३८, ३;
 १०. ३, २०; १३. १, २१;
 २, न; २३; २०. २३, ६;
 २६, ५; ३१, १; ३२, २;
 ४७, ११; २०; ६६, १०;
 १००, ३; १४३, २.
 रथेन १४. १, २०; १६. १३,
 न; २०. १४३, ४; ५.
 रथेभिः २०. ६२, १६; १०५
 ४.
 रथे-स्थाम् २०. ३६, ५,
 रथे-इव ७. ५०, ३.
 रथ्यम् २०. ६८, २.
 रथ्या २०. ३१, ६.
 रथ्याः २०. १३१, ५.
 रथ्या-इव १८. १, न; ६.
 रथ् २०. ३५, १२.
 रथन्ताम् ११. १०, न.
 रथ्व-लो इति रथ्व-लो २०.
 न२, १.
 रथ्वि-ते ११. ६, ७-११; १५;
 १४; २५.

रथम् १७. १, ६; २४.
 रथाम् ५. ३, ७.
 रथ्व-तु १७. १, ६.
 रथ्वस्य २०. ३४, ६.
 रन्त २०. ३५, ११.
 रन्तिः ३. १०, ६.
 रन्त्यः २०. ७६, ३.
 रन्त्यम् ६. ३३, १.
 रन्ध्य ४. २२, १; १; न.
 ३, न; १२. १, २४.
 रन्ध्यन् १७. १, २४.
 रन्ध्यन्तु ७. १०६, ३.
 रन्ध्यामि १६. ६६, १.
 रन्ध्यासि ६. ७, २.
 रन्ध्यासि ६. ६, १; ५४,
 ३.
 रन्धीः २०. १८, ५.
 रपः ४. १३, २; ३; ५. ४,
 १०; ६. ५७, ३; ६१, १;
 २.
 रपत् १८. १, १६.
 रपामि १८. १, १२.
 रपम् १८. १, ४.
 रप्यते २०. १२८, ५.
 रभः-वाम् २०. ३६, ५.
 रभताम् १. ७, ४.
 रभथाः न. २, ७.
 रभत्वम् २. ११, ५; ६. ३२,
 २; ३; ६७, ३; १२. २,
 २६; २८; १६, १३, ६.
 रभन्ताम् ११. १०, न; १८.
 ४, १२.
 रभस्व १. ७, ६; २. ६, ४;
 न. २, १; ३, २; न; ६.
 ५, १; २; १०. ३, १; २;
 ११. १, १४; १८. ३,
 ७१; १६. ३, २.

रभस्वतः २०. ७१, १२.	४, २६; ४०; १६. ३, ३;	रश्मि-भिः २. ३२, १; ५.
रभामहे ४. १७, १; ५. ८,	७, ५; ३१, १२; १३;	३०, १५; ६. ६२, १;
६; ८. १, ८.	१४; २०. १२, १; १७,	१०८, १; ५; ७. ११, १;
रभे ४. २०, ६; ६. ४८, १;	१२; ६७, १; ७०, १७;	६. ८, २२; १२. १, १५;
२; ३; ७६, २; १६. ५१,	८७, ७; १४३, ६.	१३. २, २; ४०; ४, २-
२.	रयि-स्थानः ७. ७६, ६.	७; ८.
रभेयाम् ११. ६, ३; १२.	रयि-स्थाम् ७. ३६, १; ४०,	रश्मीन् ४. ३८, ५; ७. ८२,
३, ७.	२.	४; ५; १३. २, १०; १८,
रभेमहि २०. २१, ४; ५८.	रयीणाम् ३. १०, ५; ६. ६२,	१, २७; २८.
रभंतयः ७. ७५, २.	२; ७. ४०, २; ७६, ४;	रसः १. ५, २; ३. १३, ५;
रभताम् ७. १२, ४.	८०, ३; १०६, ६; १०.	२८, ४; ४. ४, ५; ३. १६,
रभतिः ६. ७३, २; ३.	६, २७; ११. १, ३४;	१; ६. ४, ५; १०. ४,
रभते १०. ७, ३७.	१६. ३, १; ४, १; २०.	१८; १२. ५, १०; १४.
रभध्वम् ७. ६०, १.	८८, ६; १३७, ६.	२, ५८.
रभध्वम् ५. १३, ५.	रच्या ३. १४, १; ६. ७८, २.	रसम् २. २६, ४; ५; ४. २७,
रभन्ताम् ७. ११५, ४.	ररण २०. १२६, १२.	२; ३; ५. १३, २; ३; ८.
रभन्ताम् ७. १११, १; ८.	ररन्तु २०. २४, ८.	४, १०; ६. ६ (३), २;
१, १.	ररन्धि २०. २३, ४.	१६. ३१, ५.
रभय १. १, २; २०. ८६, १.	रराणः ५. २७, ११; ७. ११५	रस-वान् १८. १, ४८; ४,
रभसि २०. १२७, १४.	२; १३. २, ३३.	२३.
रभसे ३. १८, ३; ५. २२,	रराणा १. १८, २; ७. ४८,	रसस्य १. २८, ३; ४. १७,
६.	२; ६. १, २.	३; १८. २, २४.
रभ्वते २०. १२६, १६; १७.	रराधे २. ३५, २.	रसाः ४. १५, २; १६. ३१,
रयिः १. १५, २; १६. ३१,	ररास्व ७. २०, २; ६८, १.	४; २०. ५१, २.
१२; २०. ११६, २.	रसः ५. १३, ३.	रसाम् ४. २, ५.
रयिम् २. ६, ५; ३. ५, २;	रसिः २०. १२८, १३.	रसाय १८. ४, ८१.
१२, ५; २०, १; ३; ५;	रसेण २०. ८८, १; ४; ५;	रसे २. २६ १.
४. २१, २; २५, ५; ३३,	६१, ६.	रसेन ३. ३१. १०; ४. ३५,
१; ३६, २; ४; ६; ८; ६.	रशना १०. ६, २.	३; ६. ७८, १; १२४, १;
३३, ३; ५५, २; ६५, १;	रशनाम् ७. ७८, १.	७. ८६, १; १०. ५, ४६;
७. १७, १; २०, ३; ४;	रशना-यमाना १४. २, ७४.	६, २; २२; ८, ४४.
४७, १; ७६, ६; ७६, १;	रश्मयः ६. १०५, ३; ७.	रसेभ्यः २. ४, ५.
८०, २; ८२, ३; ६.	१०७, १; १०. १०, २०;	राकाम् ७. ४८, १.
४, २१; ११. १, ३; ११;	११. ५, ११; १३. २,	राके ७. ४८, २.
१२. २, ४६; १४. १,	१८; २०. ४७, १५.	राज ३. ४, १; ६. ६८, २;
४२; २, ४; ६; ३७; १८.		११. १, २२; १४. २,
३, ११; १४; ४३; ४४;		६४.

राज-श्रवः द. १०२, २.
 राज-कृतः ३. ५, ७.
 राज-कृता १०. १, ३.
 राजतः ७. ५४, १; ५७, २.
 राजति १०. १०, २८.
 राजति १. १०, १; द. ३१,
 ३; ३६, ३; ७३, ६;
 म. ५, १३; ११. ५, १६;
 २०. ४८, ६.
 राजति २०. ४६, ३.
 राजतु २. ३६, ३.
 राजन् २०. ८०, २.
 राजन् १. १०, २; १४, २;
 ३; ३. ४, १; ४. २२,
 ६; ५. ३, ७; द. ६६,
 ३; १२३, ५०; १२८,
 ३; ७. ८३, १; २; ११.
 १, २६; २, २८; १८. १,
 ६०; २, १२; ४, ७०;
 १६. ४४, ८; २०. ६४,
 २.
 राजनि द. ११६, १.
 राजन्य ५. १८, १; ३.
 राजन्यः ५. १७, ६; १८, २;
 १२. ४, ३२; १४. ८,
 १; १६. ६, ६.
 राजन्यस्य १०. १०, १८;
 १२. ४, ३३.
 राजन्ये द. ३८, ४.
 राज-भिः २०. १७, १०;
 ६४, १०.
 राज-यक्ष्मः ११. ३, ३६;
 १२. ५, २२.
 राज-यक्ष्मात् ३. ११, १;
 २०. ६६, ६.

राज्याते द. ६८, १.
 राज-वर्धेभ्यः द. १३, १.
 राजसि ३०. ६१, २; ६;
 ६२, १०.
 राजसु द. ६८, १; ७. ५०,
 ७; १६. ६२, १; २०.
 ८६, १०.
 राज-सूर्यम् ४. ८, १; ११.
 ७, ७; १६. ३३, १.
 राजसे २०. ५४, १.
 राजा १, ३३, २; २. ३२, ४;
 ३६, ३; ३. ३, ३; ४, ५;
 १२, ४; १६, २; २२,
 ३; ४. २, ३; ५, १;
 १६, २; ५; २२, २; ३;
 ४; ५. १७, २; १६, ६;
 १०; २१, ११; २३,
 ११; २५, ६; द. ८८,
 १; २; ६८, ३; १०४,
 ३; ७. ८३, १; ११८, १;
 ८, ७. १६; २०; १०(४),
 ६; १४; ६. १, २२; ७,
 २; २२; १०. १, २२;
 ३, ११; ६, १५; ११.
 ५, १७; १४. १, ४६;
 ५६; १५. २, १६; २२;
 १४, ५; ७; १३; १८.
 १, ३३; ३, ६६; ४,
 २६; ४३; ५३; १६. ५,
 १; २०, १; २६, ४. ३३,
 ४; २०. १२, ७; ३६,
 ६; ६२, १६; ६३, ३;
 १०५, ४.
 राजा-इव १६. ४६, ६; २०.
 १५, २.
 राजानः ३. ५, ७; २६, १;

५. १७, १०; १६. ५७,
 २.
 राजनिम् ३. २०, ४; द.
 १२८, १; ११. ६, २;
 १८. १, ४०; ४६; ३,
 १३.
 राजनी १८. १, ५४.
 राजः १. १०, १; ३; २५, ३;
 ४. १६, ३; ४; द. ६८,
 १; ३; ६. २, ६; १०.
 ५, ४४; १४. ३, ५६;
 १५. २, १८; २४; १०,
 १; १६. ८, २६; १६.
 ६, १६; १३, १०; २०.
 १२७, ७; ६; १०.
 राज्ञाम् २. ६, ४; ४. २२,
 ५; द. ४०, २.
 राज्ञे २. १३, २; द. २०, २;
 ६३, २; १५. २, १७;
 २३; १८. २, ३; १६.
 २४, ४; २०. २१, १०.
 राज्यम् ११. १०, २; १२.
 ३, ३१.
 राज्यम् ४. ८, १.
 राज्यानि ११. ६, १५.
 राज्याय ३. ४, २.
 राज्ये १८. ४, ३१; ३२.
 राट् ७. ४६, २.
 रात-तमा २०. ३५, १.
 रातयः ११. ८, २१; २०.
 ५८, २; ७४, ४.
 रात-हव्यः २०. १४३, २.
 रात-हव्यम् ३. ३, १.
 रात-हव्या १६. १०, १.
 रात-हव्याय २०. ३७, ६.
 राता ७. ४६, ३.

रातिः १. २६, २; ३. ८, २;
 ७. १७, ४; २७. ६०, २;
 ६५, ४.
 रातिम् १६. ३, ४; २०. १४२,
 १.
 राति-साचः १८. ३, २०;
 १६. ११, २.
 राती ६. ३६, २.
 रात्रये ८. २, २०.
 रात्रि ३. १०, ७; १६. ४७,
 २; ५; ४८, २; ४६, ३;
 ६; ७.
 रात्रि ३. १०, ३; १६. ४७,
 १; ३; ८; ६; ४८, ३; ६;
 ४६, ८; ५०, १; २; ४;
 ६; ७.
 रात्रिः १३. ४, २०.
 रात्रिम् १. १६, १; ३. १०,
 २; ५. १७, १८; ८. ६,
 २१; १०. १, ३२; १५.
 १३, १; ५; ७; १३; १६.
 ७, ६; १७. १, २५; २६;
 १६. ४८, ५; ४६, ५.
 रात्रिम्-रात्रिम् १६. ५०, ३;
 ५५, १.
 रात्री २. ८, २; १५, २; ४.
 १८. १; ५. ५, १; ६.
 १२, १; १२८, २; ७.
 ६६, १; ७६, ३; ११. ४,
 २१; १५. २, ५; १३; १६
 २०; २५; १६. ४६, १;
 २, ४; ६; २०. १२३, १.
 रात्री-इव ६. ३, १७.
 रात्रीः ४. ११, ११; ११. ५,
 ३; १५. १३, ६.

रात्रीणाम् ४. ५, ४; ७. ८०,
 ४.
 रात्रीभिः १८. १, १०.
 रात्र्या ११. २, १६; १५. १८,
 ५.
 रात्र्याः १३. ३, २६; ४, २०;
 १६. ५६, २.
 रात्र्याम् २०. १६, ११.
 रात्र्यसि ११. ३, ४१.
 रात्र्य-जित्थीनाम् ६. १३०,
 १.
 रात्रिः १०. २, १०; ११. ७,
 २२.
 रात्र्यः ५. ११, ११; १६. ५,
 १; २०. १५, १; ३०, ५;
 ३४, १५; ६५, ३; ७१,
 ११; ७३, २; ७६, ३;
 ६३, १; १३५, १३.
 रात्र्यः २०. १३५, ६.
 रात्र्यामि ११. १, १०.
 रात्र्यसः २०. २७, ४.
 रात्र्यसा २०. ११६, २.
 रात्र्यसाम् २०. १०४, ४.
 रात्र्यसे ७. ४६, ३; २०. २२,
 ३; २३, ६; ५६, ५.
 रात्र्यानाम् २०. ४५, २.
 रात्र्यिषि १. १, ४; ३. २६,
 ८.
 रात्र्ये १६. ७, ३.
 रात्र्यताम् १२. १, २.
 रात्र्यन् २०. ६०, १.
 रात्र्यमानस्य ११. ३, ११.
 रात्र्यास्म १६. १५, २.
 रात्र्यायणी ६. ८३, ३.
 रात्र्यायाम् १२. २, १६.

रात्र्ये १. २३, १.
 रात्र्याणाम् २०. ११, ३.
 रात्र्यः १६, १०, २.
 रात्र्यः १. ६, ४; २. १३, ३;
 २६, २; ३४, १; ३.
 १०, ३; ८; १४, ६; १५,
 ८; ५. २७, १०; ६. ५,
 १; ७. ४०, २; ४७, २;
 ५०, ६; ६. ४, २२;
 २४; ११. १, ३४; १८.
 १, ४३, ४, ४७; ६२;
 १६. २४, ५; ३१, १३;
 ५२, १; ५५, १; २; २०.
 १७, ३; ३६, ३; ५६,
 ४; ६८, १०; ८२, २;
 ८६, ६.
 रात्र्या १६. २, ३६; २०. २१,
 ५.
 रात्र्ये १८. २, ३७; २०. ५५,
 १; ६६, १; ७१, १२;
 १०३, १.
 रात्र्यीति ६. ७१, २.
 रात्र्यिषम् २०. १२६, ४.
 रात्र्ययः ६. १४२, ३.
 रात्र्य-दिप्सवः १०. ३, १६.
 रात्र्य-भृत् ६. १११, २.
 रात्र्य-भृत् ७. १०६, ६; १०.
 ८, १५; १३. १, ३५.
 रात्र्य-भृत्याय १६. ३७, ३.
 रात्र्यम् ३. ४, १; ८, १; १६,
 २; ५; ५. १७, ३; ४;
 १६, ६; ७; ८; ६. ३६,
 २; ८७, १; २; ८८, २;
 १२८, १; १३४, १; ७.
 ३५, १; ८. ६, १३; १०.
 ३, १२; १० ८; ११. ५,

१७; ७; १७; १८; १२.
 ३, १०; ५, ८; १२. १,
 १; ४; ५; ८; २०; ३४;
 ३५; १६. ४१, १.
 राष्ट्रस्य ३. ४, २; ५, ३; ५.
 १६, ४; ६. ५४, ३.
 राष्ट्रायि १६. ३०, ३.
 राष्ट्राय १. २६, १; ४; १३.
 १, १; १५. १०, २; १६.
 २४, १.
 राष्ट्री ४. १, २; ३०, २.
 राष्ट्र ५. १७, १२; १३; १४;
 १५; १६; १७; १८, १०;
 १२, १, ८; १३. १, ६;
 २०. १२७, ६; १०.
 राष्ट्रेण ६. ७८, २.
 रासताम् १६. ७, ४२; ४०,
 ४.
 रासन्ताम् १६. ११, ५.
 रासमाना १२. १, ४४.
 रासीय २०. ८२, १.
 रास्व ६. ३६, २; ७६, ३;
 २०. १०८, ३.
 राहुणा १६. ६, १०.
 रिक्त-कुम्भान् १६. ८, ४.
 रिच्यते ८. ६, २६; २०. ५६,
 ३.
 रिगन् १३. १, २१.
 रिगाः २०. १३५, ११.
 रिगाति ५. २, १; २०.
 १०७, ४.
 रिणामि ५. १३, १.
 रिपः ८. ४, १८; २०. ५६, ३.
 रिपुः ८. ४, १०; १६. ४६, ६.

रिप्रम् ६. ५१, २; १०. ५,
 २३; १२. २, ११; ४०;
 १६. १, १०; १८. ३, १७.
 रिप्र-वाहः १२. २, ८.
 रिप्राणि १२. २, १३.
 रिप्रात् १२. ३, ५.
 रिफूर्ती ३. २८, १.
 रिचिचे ६. १०, ३; २०. ३५,
 ६.
 रिचिच्याम् १८, १, ८.
 रिचिषः ५. ३, ८; ११. २,
 २६.
 रिचिष ५. १, ३.
 रिचिष १८. ३, ४१; २०. ७७,
 ६.
 रिशादसः २०. १२८, १.
 रिशादसः ७. ७७, १.
 रिशादाः २. २८, २.
 रिशाम् ११. ६, १५.
 रिश्य-पदीम् १. १८, ४.
 रिश्यस्य-इव ५. १४, ३.
 रिषः ८. ३, १.
 रिषण्यत् २०. ८५, १.
 रिषत् १६. ३६, २; ३; ४.
 रिषन् २. ६, २; ३. १२, ६;
 ११. १, २५; ३२.
 रिषन् २०. १२७, १३.
 रिषम् १८. ३, ५२.
 रिषाम् ३. १५, ८; १३. २,
 ३७; १४. २, ५०; १६.
 ५५, १; २; २०. १३, ३.
 रिष्टम् ४. १२, २.
 रिष्यतः २. १५, १; ३; ३;
 ४; ५; ६.

रिष्यति १४. १; ३०; २, ८.
 रिष्याः ८. २, १३.
 रिष्याति ६. १०६, २.
 रिष्येम २०. १२६, १४.
 रिष्येम ७. ६, ३.
 रिहन्ति २०. २३, ५.
 रिहन्ति ७. ७३, ३; १३. ३,
 १८.
 रिहाणे इति ५. १, ४.
 रीयते १२. २, २६.
 रोरमन् २०. ६६, १.
 रीरिषः ६. ५१, ३.
 रीरिषत् २०. १२७, १३.
 रुक्म-प्रस्तरणाम् १४. २,
 ३०.
 रुक्म-वृत्सः ६. २२, २.
 रुक्मा ६. ५, २५; २६.
 रुचिः १२. १, २५; १३. ४,
 २३; १७. १, २१.
 रुचिम् ३. १५, ६.
 रुचिषीय १७. १, २१.
 रुचे १०. २, १६.
 रुच्या १३. २, ३०; १७. १,
 २१.
 रुज १. २१, ३; ७. ५०, ४.
 रुजः १६. ३, २; २०. ३६, ६.
 रुजन् १. १२, १; ४. ३१,
 ३; १६. १, २; २०. ७७,
 ८.
 रुणद्धि ७. ५०, ६; ११. ३,
 ५५; २०. ८६, ६.
 रुणद्धि ११. ३, ५४.
 रुणधामिहै २०. ७०, १८.

कृतम् ५. ५, ६.
 कृत्यः ११. ८, १४.
 कृत्यम् ८. १, १८.
 कृत्यन्ति १४. १, ४६.
 कृत्यं २. २७, ६.
 कृत्यं ६. २०, ३; ११. २, ३;
 १३; १५; २६; २८; ३८.
 १, ४०.
 कृत्यः १. १८. ३; ३. २२, २;
 ६. ३२, ३; १०. १;
 १४१, १; ७. ३७, १;
 ८. ५, १०; १३. ४, ४;
 २६; १५. ५ ११; १४,
 ११; १८. १०, ६.
 कृत्यम् ३. १६, १; ११. २,
 १७; ६, ८; १५. ५,
 १०.
 कृत्य-वन्तम् १८. १८, ३.
 कृत्यस्य ४. २१, ७; ६. ४४,
 ३; ५७, १; ५८, ३; ७.
 ७५, १; ११. २, १२;
 ३०; १२. २, ४७; ४,
 ५२.
 कृत्वाः ५. ३, ८; १०; ६. ६८,
 १; ८. ८, १२; १०. ७,
 २२; ११. ६, १३; १२.
 २, ६; १८. ८, १०; ११;
 ११, ४; २०. ८८, १;
 १३५, ८.
 कृत्याय ४. ३०, ५; ६. २०,
 २; ७. ३७, १; १८. ५५,
 ५.
 कृत्येण ११. २, ७.
 कृत्येभिः ४. ३०, १; १८.
 १०, ६.

कृत्वाः १८. १७, ३.
 कृत्वाः ५. २८, १०.
 कृत्वाः १२. ३, ४३.
 कृत्वाः १८. २८, ३६.
 कृत्वाः ५. ११, ३; ८. ५, ८.
 ५, २२; ६ (१), ८; ६
 (४), २; ४; ६; ८; १२.
 ३, ४१; १५. ११, ४;
 ६; ८; १०; १३, २; ४;
 ६; ८; १०.
 कृत्यात् १३. २, १५.
 कृत्याम् ३. २०, १०.
 कृत्याः १८. ३, ४०.
 कृत्याः २०. १२०, २.
 कृत्याः २०. ७७, ४.
 कृत्याः ४. ३१, ३.
 कृत्याः ४. १४, १.
 कृत्याः २०. ८८, ५.
 कृत्याः १०. २, ८; १३. १,
 ४२, १५२; २६; ३३;
 ४५; ३, २६.
 कृत्याः ७. ६५, १.
 कृत्याः ४. २०, ३; ६.
 १३८, १.
 कृत्याः ५. २०, ३.
 कृत्याः २०. १२३, २.
 कृत्याः ३. २८, १; १४. १,
 २७.
 कृत्याः १२. ३, ५४.
 कृत्याः ४. १६, ६.
 कृत्याः १४. १, ३८.
 कृत्याः ४. २१, ७; ७.
 ७५, १.

कृत्याः २०. १२०, २.
 कृत्याः २०. १२७, १.
 कृत्याः १२. २, १७,
 कृत्याः १३. १, ४; ८; १३;
 ३, २६.
 कृत्याः १३. १, ८.
 कृत्याः १३. १, ८.
 कृत्याः ११. ८, १५.
 कृत्याः २. २६, १.
 कृत्याः १. २४, १; २. २८,
 ६; ५. २८, १५; ८. ४,
 ७; ५, २४; ७, १५; १०,
 २६; १०. २, १२; ११.
 ७, १; १२. ३, ३३; ५,
 ८; १४. १, ५६; ५७; १८.
 ५६, २; २०. १२३, २.
 कृत्याः १. २२, ३; १८.
 १, ३.
 कृत्याः १०. ८, २३.
 कृत्याः ८. ८, १६.
 कृत्याः २०. ३०, ३.
 कृत्याः ५. २६, ८.
 कृत्याः १. १, १; २४, ४;
 ४. २०, ५; ५. २५, ५;
 ६. २०, ३; ७. ६०, ७;
 ७८, ४; ८०, ३; ८. ४,
 १; ११. ३, २१; ४,
 २८; १३. १, ११; २,
 १०; १४. १, २८; २, ३०;
 १८. ४८, ४.
 कृत्याः ८. ४, ६.
 कृत्याः १०. १०, १; ११. २,
 ५.
 कृत्याः ८. ८, ७.

लुपे इति १३. २, २८; ४२.
 लुपेण ४. ११, ७; ५. २५,
 १०; ११; १२; १३;
 १०. ८, ३१.
 लुपैः ५. १२, ६.
 लुपः ५. २२, १०.
 लुपम् ५. २२, १३.
 लुपार्य १. २५, ४, ७. ११६,
 १.
 लुपः ४. ७, ३; ५; ६.
 लुचि २०. ७७, ५.
 लुचन्ते ६. ६, १६.
 लुचन्ते २०. ३४, १७.
 लुचमानान् २०. ६४, ८.
 लुचमाने इति १. ३२, ३.
 लुचककाटः ४. २१, ४.
 लुचम् १०. १, १३.
 लुचः २. २८, ५; ३४, २; ४.
 १५, ११; ३४, ४; ५.
 २८, ६; ६. ११, २; ४६
 ३; ८. ६, १३; ६. १२;
 ४, ४; ७; २३; १०, १३;
 १४; १७; १०. २, १७;
 १०, २६, ११, ५, १२;
 २५; ८, २६; १२. ३, ३,
 १४. २, १४; १६. ५२, १.
 लुचः धाः ५. २५, १.
 लुचसः १४. २, ३७.
 लुचसा ८. ७, २१; १३. १,
 १५.
 लुच २०. १२७, ४.
 लुच २०. १२७, ६.
 लुभाः ८. ३, १२; १०. ५,
 ८.

लुभासः २०. ५४, २; १२७,
 ५.
 लुभे ८. ३, २१.
 लुभितोम् ११. ६, १५.
 लुभिम ८. ६, ६.
 लुभतः २०. ५७, २; ६८, २.
 लुभति २०. १२६, १३.
 लुभति १६. ४७, ४.
 लुभती १६. ७, ५.
 लुभतोः ६. २१, ३.
 लुभतीः ३. ४, ७; ६. ७, ३;
 २०. १२२, १.
 लुभतीभिः १३. १, ५.
 लुभन्तम् २०. ११४, २.
 लुभान् २०. ६६, ४; १२८,
 ८; ६.
 लुभय ११. १, २०.
 लुभ-लुभम् ६. १०२, २.
 लुभा १५. २, ७; १४; २०;
 २७.
 लुभी १४. १, ७.
 लुभः ६. ४४, १.
 लुभ-नाशनम् ६. ४४, २.
 लुभम् १. २, ४; २. ३, ३;
 ४; ५; ३. २८, ५; ६.
 १२०, ३; ६. ८, १; २;
 ३; ४; ५; २१; २२.
 लुचः १७. १, २१२.
 लुचताम् २०. १०, ६.
 लुचते ११. ८, १६.
 लुचते १०. ८, २४; ११. ५,
 २६.

लुचन् १३. २, १६; २०.
 ४७, १६.
 लुचनः ४. १०, ६; १४. १,
 ३८.
 लुचनम् १३. १, ३६; २०.
 ६२, ७.
 लुचनवत् १३. ३, १०.
 लुचना ६. ३१, २; ७५, ३;
 २०. २६, ४; २८, १; ३;
 ३६, २; ४; ४७, १०;
 ४८, ५; ६६, ६.
 लुचनात् २०. ७०, ५.
 लुचनानाम् ४. १०, २.
 लुचनानि १६. ७, १.
 लुचने ७. ७३, ४.
 लुचनेन २. ६, १.
 लुचन्ते २०. २६, ४; ४७,
 १०; ६६, ६.
 लुचमानः ३. ५, ४; ५. २०,
 ६; १३. २, २८; ४२.
 लुचमानम् ११. ५, २३.
 लुचमानाम् २०. १०७, १५.
 लुचय १२. १, १८; १४. १,
 ३१.
 लुचसे १३. २, ३०४; १८.
 ४, ५६.
 लुचसे १३. १, ३६; २०.
 १४२, ३.
 लुचन्तम् २०. १३६, १६.
 लुचम् ८. ६, २६.
 लुचसी ७. ४६, २.
 लुचसी इति १. ३२, ३; ३.
 ३, १; ४. १, ४; २, ३;
 १४, ४; १६, ५; ५. १,
 ६; ८. ६, ६; ११. ५, १३

१३. २, ३२; ३, ६; १८.
 १, २५; ३, ६५; १८.
 १०, ३; २०. ११, १;
 १२, ३; ३२, १; ३४, १;
 ४२, २; ६१, ५; ६२, ६;
 ६४, २; ७७, ५; ८०, १;
 ८१, १; ८०, १; ८२,
 २०; १०७, २; ११८, ४.
 रोहसी इति १८. १, ३१;
 ४, ८६; २०. ८१, ११.
 रोहसेन १४. २, ५६; ६०; ६१,
 रोहचक्रे इति रोहचक्रे ५.
 १, ५.
 रोपणाः ६. ८, १६.
 रोपणाकांसु १. २२, ४.
 रोपयः ११. २, ३.
 रोपीः ५. ३०, १६.
 रोमशम् २०. १२६, १६, १७७.
 रोखीति १८. ३, ६५; २०.
 ६०, १.
 रोखत् २०. १२६, १५.
 रोखतम् ११. १०, २६.
 रोषति २०. ५८, २.
 रोहं ८. १; ६; १३. १, ३४२;
 १८. १, ६०.
 रोह २, ३६, ५; ३. १२, ६;
 २०, १; ५. २८, १४; ६.
 ३०, ३; ८. १, ८; ८. ५,
 ६; ११. १, ७; १२. २, १;
 ३, १४; १३. १, २; ३४४;
 १४. १, ६१; २, २४; ३१;
 ३६; १८. ३, ७३; ४, ६;
 ५१; १६. ३३, २; ६५, १.
 रोहणी ४. १२, १४.
 रोहत् ७. ६७, ४; १२. २,

२४: ४८; १८. ३, ६४;
 ४, १.
 रोहति १०. ६, ३३.
 रोहति ८. १०(३), २; १०.
 ६, ५; १३. ३, २६.
 रोहत् ४. १२, ३; ४४; ५;
 १०. ६, ३१; ३२; ३३;
 १२. १, ३५; १४. २,
 २२; १८. ३, ६.
 रोहन्तः ७. ५३, ७.
 रोहन्ति ८. ७, ८; १७.
 रोहन्ति ४, १४, ४; १६. ५३,
 १.
 रोहन्तु ६. १०६, १; १२.
 २, ३१; १८. ३, ५७.
 रोहय ४. १२, १.
 रोहय १. ६, २; ४; ६. ६३,
 ३; ८४, ४; ११. १, ४;
 ३०; १४. २, ३७; १८.
 ३, ४.
 रोहयत् २०. ३८, ६; ४७,
 ६; ७०, ६.
 रोहयत् १३. १, १३.
 रोहयामि १८. ४, १.
 रोहसि ५. ५, ३.
 रोहात् ११. १, ३०.
 रोहान् ४. १४, १.
 रोहिणी १३. १, २२; २३;
 १६. ७, २.
 रोहिणी इति ६. ८३, २.
 रोहिणीः १. २२, ३३; ८.
 ७, १; १८. ४, ३४.
 रोहिणीम् १२. १, ११.
 रोहित १३. १, २१; ३,

१; ६; ३; ४; ५; ६; ७;
 ८; ९; १०; ११; १२;
 १३; १४; १५; १६; १७;
 १८; १९; २०; २१; २२;
 २३; २४; २५.
 रोहितः १३. १, १; ३; ४;
 ५; ६; ७; ८; ९; १०;
 ११; १२; १३; १४; १५;
 १६; १७; १८; १९;
 २०; २१; २२; २३;
 २४; २५; २६; २७;
 २८; २९; ३०; ३१;
 ३२, २६.
 रोहितम् १३. १, १३; ३,
 १२; २३.
 रोहितम् ४. ४, ७; ६. १०१,
 ३.
 रोहितस्य १. २२, १; १३.
 १, ६; २२; २३; ४७;
 ४८; ४९; ५०; ५१.
 रोहिताय १३. १, १३.
 रोहिते १३. १, ३७; १४.
 २, २३.
 रोहितेन १३. १, ३४; ५५.
 रोहितेभ्यः १६. २३, २३.
 रोहितैः १. २२, २.
 रोहितौ ५. २३, ४.
 रोहिम् १६. ६७, ४.
 रोहिः १३. १, १३.
 रोहिणम् २०. १२८, १३.
 रोहिणम् २०. १२८, १३.
 ल
 लक्ष्म २०. ३४, ४.
 लक्ष्म १. २३, ४; ६. १४१,
 २; ३; १२. ४, ७.
 लक्ष्मि ७. १४५ १.

लक्ष्मीः ७. ११५, २; ४;
११. ७, १७; १२. ५,
६.
लक्ष्म्यः ७. ११५, ३.
लक्ष्म्यम् १. १८, १.
लक्ष्मीयसी १०. १, २६.
लक्ष्मिः ६. ३, २४.
लक्ष्मिन्तु १. ७, ३.
लक्ष्मिताः ४. ३६, ६.
लक्ष्मिवा १. ८, २; ५. ८, ८.
लक्ष्मेत् २०. १३६, १६.
लक्ष्मन्ताम् ४. ३१, ७.
लक्ष्मिन्तम् ६. ७, १; १०. २,
८,
लक्ष्मिन्तुम् २०. १३६, ४.
लक्ष्मिन्तम् १५. १, ३.
लक्ष्मिन्तम् १. १८, १; ४.
लक्ष्मिणात् ७. ७६, १.
लक्ष्मिन् ५. ५, ७.
लक्ष्मिन् ३. १७, ३; ६.
लक्ष्मिन् २. ८, ४.
लक्ष्मिन् १. ७, २; ६.
लक्ष्मिन् २०. ८६, १.
लक्ष्मिन् ६. १११, १.
लक्ष्मिन् २०. १३४, ५.
लक्ष्मिन् २०. १३२, ८.
लक्ष्मिन् १४. २, ६८.
लक्ष्मिन् १२. ३, २२.
लक्ष्मिन् ६. ८, १.
लक्ष्मिन्-इव १८. १, १५;
१६.
लक्ष्मिन् ११. १०, १३.
लक्ष्मिन् २०. १३४, ३; ४.
लक्ष्मिन् २०. १३४, ५.

लोकः ३. २८, ६; ५. ३०,
१७; ८. ८, ८; ९. ५,
५; ६; ७, ४; ११. १,
७; ७, १, १२. २, १;
३, ४७; ५, ३; १३. २,
४०; ४, ५३; १५. ७,
४; ५; १७. १, १८; २०.
२०, ४; ५७, ७.
लोक-कृत २०. ६५, २.
लोक-कृतः १८. ३, २५; २६;
२७; २८; २९; ३०; ३१;
३२; ३३; ३४; ३५; ४,
१६; १७; १८; १९; २०;
२१; २२; २३; २४.
लोक-कृतम् २०. ६१, १.
लोक-जितम् ४. ३४, ८.
लोकम् २. ६, १; ३. २८,
५; ६; ४. ११, ६; ६;
१४, ६; ३४, २; ५. १८,
१३; ६. ११६, १; १२०,
१; १२१, १; २; ४;
१२२, ३; १२३, २; ७.
८३, ४; ८४, २; ८. ६,
१५; ९. २, ११; ५, १; ६;
१२; १३; १४; १५; १६; १७;
(१), ६; ६(२), ६; ६(६),
१३; ११. १, ८; १७; १८;
२१; २७; ५, ७; ८, १०;
११; १२. १, १; २, ४५;
३, ७; १६; १७; १८;
२६; २८; ३३; ५३; ४,
२६; १४. १, ५८; ६१; २,
१३; १८. १, ५५; २, ८;
२५; ४७; ५३; ३, ४; १३;
३८; ७३; ४, ३; ७; १०;
१३; ४४; १६. १५, ४;

५४, ५२; २०. ६०, २.
लोकाः १५. ६, १७.
लोकाः ४. ३५, ५; ६. ११७,
३; १०. ६, ३१; ७, २२;
२६; ३०; ११. ३, १६;
१२. ३; २०; १५. १३,
२; ४; ६; ८; १०; १८.
४, ४; ५; ६७; १६. ६,
१२; ५४; ४.
लोकात् ६. १२०, २; ८. १,
४; ६, १; ६. २, १७;
१८; १२. ३, ४५; ४,
५३; ५, ३८; १६. ५६, १.
लोकात् ४. ३८, ५; ६. १,
२३; ५, १४; १८; ६(६),
१४; १०. ६; १६; ७, ७;
१०; ३६; ६, ६; १०; १०,
३३; ११. ३, ५२; ५,
४; ६; १०, १२; १२, ३,
६; १५; २५; ३६; १३.
१, १६; २, १०; ४२;
१६. ६, ८; ५४, ५२.
लोकांनाम् १५. ६, १८.
लोकांनाम् ४. ३५, १;
लोकाय १०. ५, ७; ८; ६;
१०; ११; १२; १३; १४.
लोके २. १०, ७; ३. २६, ४;
४. ११, ४; ३४, २; ५;
६; ७; ६. २६, १, ११७,
३; ११८, २; ७. ६६, १;
८. १, १; ६. ५, ७; ११;
१८; १०. ७, २८;
११. १, १६; ३५; ४,
११; १८; ८, १०; १२.
२, ६; ३, ३; ४, ३५; ५,
५७; १४. १, १६; १५.
१२, ७; ११; १६. ६, २;

वृत्तः २०. २६, २.
 वृत्तः २. ३०, २.
 वृत्तिः २०. ३७, ४; ३७, २.
 वृत्तः ११. २, २६.
 वृत्त्यामि ४. ६, ७.
 वृत्ताः ६. २, २६.
 वृत्ता-पत्रे ६. ४०, २.
 वृत्तम् वृत्तम् २०. २१, ५.
 वृत्तः १. २६, ४; ३. ५, २;
 २४, १; ४. ४, २; ६.
 २, १; ४, १; ७. १०५,
 १; १०. १, २५; १३. १,
 ४३; २०. १५, ४; २५,
 ३, ४५, १; ३५, २; ११३,
 १; १२५, २.
 वृत्तः—मिः ५. २, ४; १३, २;
 ५. ४, ५; १६. ३, ४;
 २०. ७७, ३; १०७, ५.
 वृत्तः—युजा २०. २५, ४; ४७,
 ५; ७०, ५; १००, ३.
 वृत्तः ५. ७, ७; १६.
 वृत्तसा २, ३१, २; ४; ४. ७,
 ४; ५; ५. ५, ४; १३, ३;
 २३, २; ६. ५५, २; १०५,
 ५; ७. ६. ४; २१, १;
 ७४, ३; १६. २५, २;
 २०. १२७, १४.
 वृत्तसा इति ५. ४, १२.
 वृत्तस्यम् १४. २, ६.
 वृत्तसि १६. ३२, ४; २०.
 १२, १.
 वृत्तस्य २०. १२७, ३.
 वृत्तस्य २०. १२७, ४,
 वृत्त ४. ३१, ६; ३२, १; ६.
 १३४. ३.

वृत्तः २. ३, ६; ३. १, ४;
 ४. २४, ३; ६. १३४, १;
 १२. ५, १५; ५५; १६.
 ३६, १; २०. २५, २;
 ३०, ३; ४; ४७, ३; १२३,
 १७; २४, २; १०५, ५;
 १३७, १४.
 वृत्त-वाङ्मयः २०. ३४, १३;
 १४.
 वृत्त-वाङ्मय ६. ३७, ३; १६.
 १३, ३; २०. १२, ३; ४, २.
 वृत्त-वाङ्मय इति वृत्त-वाङ्मय ७.
 १००, २.
 वृत्तम् २. ४, ६; ७; ४. २५,
 ६; ६. १३५, २; १३५, १;
 १०. ४, ४०; ११, १; ११.
 १०, १२; १३; २०. ३५,
 ६; १२; ३६, १; ७०,
 १३; ७२, २; ७३, ४;
 ७५, १; ७७, ७; १३,
 ७; १०३, १; १०६, २.
 वृत्त-हस्त २०. ३६, ३.
 वृत्त-हस्त २०. ३७, ५; ५०,
 १; ५५, २.
 वृत्त-हस्तः २०. ३४, १४.
 वृत्त-हस्तम् २०. ३६, ५.
 वृत्त ३. १६, ४.
 वृत्तापवृत्ताध्यः २०. ४५, ३.
 वृत्तियाः २०. ७०, १३.
 वृत्तियम् २०. ३१, १; ७०,
 ११; ६७, १.
 वृत्तिया १०. ४, १२.
 वृत्तिय ६. २, ३; १५. १,
 ३७; २०. २२, ६; ७२,
 १; ६२, ३.

वृत्तिय २०. १५, २; ५१,
 २; ६२, २१.
 वृत्तिय ४. ३२, ६; ७. ७२,
 ३; २०. १५, ६; ३६,
 १०; ७२, ३; ३१, १;
 ६२, २; १२७, ११.
 वृत्तिय २. ४, ५; २०. १२,
 ७; ३५, ५; ४७, ६; ५५,
 १; ७०, ५.
 वृत्तिया १. ७, ७; २. १४,
 ६; ४. ३, ५; ५५, ७;
 ५. ३२, ६; २६, १०;
 ६. ६, २; १३४, २; ५.
 ५, १५; ११. १०, ३;
 ५७; १२. २, ६; ५, ५५;
 १३. १, ३०; २०. १५,
 ६; ३५, १०; ११; १०७,
 ३; १३७, ११.
 वृत्तिया ४. १६, २.
 वृत्तिया २०. १२५, १२.
 वृत्तिया १०. ५, ३७.
 वृत्तिया २०. १३५, ३.
 वृत्तिया ३. १५, १.
 वृत्तिया ३. १२, ३; ७; १३,
 ७; ४. १५, २; ३६,
 २; ४; ६; ५; ५. ६, २;
 १०(२), ५; १०(४), २;
 ६; १०; १४; १०(५),
 २; ६; १०; १४; ६. ४,
 ४; ६, ६; १०. ५, १७;
 १३. १, १०; ३३; २,
 १३; ३, ३६; १५. ४,
 ३२; २०. १४०, १.
 वृत्तिया-पः ५. ६, १.
 वृत्तिया ३. १५, ६; ३०, १;
 ४. २, ५; ७. ७३, ५;

६. ६, १७; १७, ५; ६; १३. १, १०; ३३; ४१; २०. ६, १; २३, ५; ४८, १; ४६, ४; ६२, ८.	वदन्ति १०. ८, १७; ११. १, ७; १२. ४, ५१.	११. १०, १०; १२; १३; १२. १, ३२; १६. २०, १; २०. ६६, ८; ६५, ४.
वृत्तस्य २०. १३८, १; १३६, १.	वदन्ति ६. १०, २७; २८; १०. ८, १७; ३३; ११. ३, २६; १५. १, ८.	वृधा: ६. १३, १.
वृत्ता: १३. ४, ६; २०. १३४, २.	वदन्ती: १०. ८, ३३.	वृधात् ४. २८, ५; ६. ६३, ३; १०. ३, ७.
वृत्सान् १२. ४, ७.	वदन्तीम् ५. २०, ५.	वृधानाम् ५. २०, ५; ११. १०, २५.
वृत्सानाम् ६. ४, २; ४.	वदन्तु ४. १५, १२.	वृधाय ५. १४, ६; १७. १, २८.
वृत्साम् ४. ३८, ६; ७१.	वदन्तौ ४. १, ३१.	वृधिपु: २. २८, ३.
वृत्साय २०. १४१, ५.	वदा: १२. ३, ५२८.	वृधो: ७. ११, १२; ८. २, ५; १०. १, २६; २०. २१, ८.
वृत्से ६. ७०, १; २; ३; ६. ६, ६.	वदाति ५. २०, ८; १२. ३, १५.	वृधीत् ६. ५६, १; ११०, ३; ११२, १; १४२, १.
वृत्सेन ४. ३६, २; ४; ६; ८; १८. ४, ६.	वदानि ७. १२, १.	वृधु १४. १, ५८; २, ७.
वृत्सौ ८. ६, १.	वदामसि १६. २, ३.	वृधु: १. १४, २; ३. १०, ४; ८. ६, ११; ११. ८, १७; १४. २, २०; २८.
वद ५. २१, १; ७. ३८, ४; ८. २, ३.	वदामि १. ३४, ३; ४. ३०, ३; ४; ५. ३०, २; ३; ४; ७. ३८, ४; ८. ७, ४; १२. १, २६; ५८.	वृधु-इव ४. २०, ३.
वद १. १०, ४; ३. २०, २; ४. १५, १४; ५. २०, ६; ११; २१, ३; ६. २६, ३.	वदामि १. ३४, ३; ४. ३०, ३; ४; ५. ३०, २; ३; ४; ७. ३८, ४; ८. ७, ४; १२. १, २६; ५८.	वृधु-दर्शा: १४. २, ७३.
वदत् ३. ३०, ३.	वदासि ५. २०, ६; ८. १, ६; १२. ३, १८; १४. १, २०; २१.	वृधु-पथम् १४. १, ६३.
वदत् ७. ५७, १.	वदति ११. ३, २५; ८, ३.	वृधुम्-इव ६. ३, २४; १०. १, १.
वदति ६. २६, १; १२. १, ४१; २०. २५, ६; १२७, ८.	वदेम १२. १, ५६; २, २२; ३०; १८. ३, २४; २०. ३४, १८.	वृधुमन्त: २०. १२७, २.
वदति ५. ३०, १६; ६. ६ (x), ८; १२. २, ३८.	वदित् ११. ३, २५; ८, ३.	वृधु-यु: १४. १, ६.
वदन्तु ३. ३०, २; १४. १, ३१.	वदित् ११. ३, २५; ८, ३.	वृधु-यो: १४. २, ४२.
वदन् १८. ३, ७०.	वदित् ११. ३, २५; ८, ३.	वृधेन २. ३१, ३; ५. ३१, १२; ६. ६६, १; ८. ४, १६; १२. १, १४.
वदन्त: ३. ३०, ५; ६. ४७, २; १८. १, ४.	वदित् ११. ३, २५; ८, ३.	वृधेयम् १०. ५, १५; १६; १७; १८; २०; २१.
वदन्तम् ४. १६, ६; ८. ४. १३.	वदित् ११. ३, २५; ८, ३.	वृधे: ८. ८, ३; ४; १०. ५, ४२.
	वदित् ११. ३, २५; ८, ३.	वृधे: १८. २, ३१.

वधः ४. ६, ७; न; ५. २०,
२.
वधि ३. ८, २.
वधि-व्यवहार ७. २८, ९.
वधिः ४. ६, ७; न; १६.
६, ११.
वधिसू ३. ८, ३; ६. १३५,
३.
वधि ६. १२५, ३.
वध्वः न. ६, १४; १४. १,
२७; २, १०; ४१; ४२.
वध्वै १४. २, ८; ७३.
वधुः २०. २२, २.
वधुथः २०. १४३, २.
वधुन्ति १२. १, ५५.
वधुम् ६. ३३, १; न. ४,
२१; २०. ७३, ५.
वधुस्तु ६. ८, ३.
वधुस्तुभिः ४. ३३, ७.
वधुस्तुतयः न. १०(३), १५.
६, २; १६. ८, १४.
वधुस्तुतिः ४. ३, १; ५. १२,
१०; ६. ५४, १; न. ७,
१६; १०. ३, ५; न; ११;
११. ५, २०; १२. ३,
१५.
वधुस्तुतिभ्यः ६. १०, १;
१२५, २; १६. ३, १.
वधुस्तुति १. १२, ३; २४,
१; ३. २१, १; ४. २६,
५; ६. २७, २; न. ५, १४;
१२, १; ८. ३, ११; १०
३, १३; १४; ११. ५, १;
८, २४; २०. ११, १०.
वधुस्तुतीनाम् १. ३५, ३; ४,
५; ५. २४, २; २५, ७;
न. १०(३), ३; १२. १,
३६

५७; १५. ६, ३; १६. ५,
१५.
वधुस्तुते ५. २७, ११; ६.
१२५, १; १२. ३, ३३.
वधुस्तुते २०. १२६, ६; ७.
वधुस्तुते २. ८, १; ६. १२७,
१; १४. २, ५०; १५. ३,
७०; १६. ३१, ६; ३४, ६.
वधुस्तुते ३. ५, ३; २०.
१३६, ५.
वधुता १४. २, ७.
वधुताः १. ३४, ४.
वधुतात् २०. ७४, ६; १२७,
१४.
वधुतानि ६. ३०, ५; ४५, १;
२०. १६, १०; ११६, १.
वधुतिः ५. ७, ३.
वधुतिनः १६. १०, ५; २०. ६,
७; ११५, ३.
वधुतिम् ५. ७, २; ६; १२. ४,
११.
वधुतिषत् २०. १३२, ६; ७.
वधुतिष्ठाः २०. १३१, ८.
वधुतिष्ठुः ८. ७, १२; १०. ८,
१७.
वधुतिष्ठोः २. ३३, ४; २०.
६६, २०.
वधुतिष्ठा ४. १५, १०.
वधुतिष्ठे १२. २, ३६.
वधुतिष्ठे ७. १०३, १.
वधुतिष्ठुम् ४. १५, १५.
वधुतिष्ठुः २०. ३०, १.
वधुतिष्ठुः २०. १४३, ३.
वधुतिष्ठुः १२. ३, ५३.
वधुतिष्ठुः न. ६, ११; ११. २, २४;

१२. १, ४६; १५. १,
३६; २०. ७६, १.
वधुतिष्ठुः २०. १३१, ५.
वधुतिष्ठुः २. ३१, ५; १५. २,
३६; १६. ३, ३; २०.
११, ३.
वधुतिष्ठुः २०. ३३, ६.
वधुतिष्ठुः २०. ३५, ६.
वधुतिष्ठुः ७. ११५, ६.
वधुतिष्ठुः ३. १५, ३; ७.
६०, १.
वधुतिष्ठुः ३. १७, ५.
वधुतिष्ठुः १. ७, १.
वधुतिष्ठुः १६. ४६, ३; ५.
वधुतिष्ठुः ५. १२, ३; ६. ६६,
१.
वधुतिष्ठुः २०. १४३, ६.
वधुतिष्ठुः ६. २०, ३.
वधुतिष्ठुः ६. १२६, १.
वधुतिष्ठुः ५. २०, ६.
वधुतिष्ठुः ६. ५२, १; न. २,
२०. ३०, १.
वधुतिष्ठुः ११. १, ३६; १६. १०,
१६. ५७, ४.
वधुतिष्ठुः ३. १७, २; ७. ३३,
१; ३; १४. २, १६.
वधुतिष्ठुः ३. १७, ३; ६. ३३,
३.
वधुतिष्ठुः ६. १०, २६.
वधुतिष्ठुः १४. २, ३५.
वधुतिष्ठुः १६. ३२, ३.
वधुतिष्ठुः १५. १, ४०.
वधुतिष्ठुः न. २, १७.
वधुतिष्ठुः २०. ३, ३.
वधुतिष्ठुः १२. ३, २६, २७,
३५.

वपुः २०. ६२, १०; १४३, २.
 वपुः-तमे ५. ५, ६.
 वपुः-वि ५. १, २; ५; ६; ६.
 ७२. १; १६. ४६, ५.
 वप्ता ५. २, १७.
 वयः २. १०, ३; ४. २१, ६;
 २७, ५; ६. २, २; ३६,
 २; ७. ६६, १; ५. ४,
 १५; ६. ४, १०; ११. १,
 ३०; १२. ३, १; ४७; १५.
 ३, ७३; १६. ३७, १; २;
 २०. १६, १; १२; १७,
 ३; ४; २५, ४; ३१, ५;
 ३३, ३; ३६, ४; ५३, १;
 ४७, ११.
 वयः २०. १२६, १५; १३६,
 ५.
 वयः-धसः ५. १, १६.
 वयः-धाः ५. ११, ११; ७.
 ४१, २; ६. १, ५; ४, २२;
 १२. ३, १४; १३. २, ३३;
 १५. ४, ३५; ५०; १६.
 ४६, ६.
 वयः-धै २०, ६१, ११.
 वयः-भ्यः ६. १०, २.
 वयः-वयः १. २२, ३; १२, ३,
 ४६; १६. १, ३.
 वयः-सु ३. २१, २.
 वयतः १०. ७, ४२.
 वयति १०. ७, ४३; २०. १४,
 ४; ६२, ४.
 वयम् १. १५, ३; २७, १;
 ३१, १; ३५, ४; २. ४,
 १; ११, ३; १६, १; २; ३;
 ४; ५; २०, १; २; ३; ४;
 ५; २१, १; २; ३; ४; ५;
 ३२, १; ३; ४; ५; ६; २२,

१; २; ३; ४; ५; ६; ७;
 ३. ६, ४; १०, ५; ११;
 १५, ७; १६, २; ४; ५;
 २४, २; २७, १; २; ३; ४;
 ५; ६; ३१, ११; ४, ४; ४,
 १; ५, १; १७, ६; ७; १५,
 ५; ३१, ४; ३२, १; ३३,
 ४; ३७, २; ५. २, ५; ३,
 १; ७, ३; १४, ७; ६; ६.
 २६, २; ४१, १; २; ४७,
 २; ५५, ३; ५५, २; ६२,
 २; ५५, २; ६०, १; २;
 ११४, १; ११५, १; ११६, ५,
 २; ३; ७. ६, ३; १७, २;
 २०, ३; ३४, १; ५०, ४;
 ७; ५३, ७; ६१, २; ६५,
 ३; ६५, २; ७१. १; ७३,
 १; ११; ७४, ४; ७६, ४;
 ५०, ५; ५; ५१, ५; ५२,
 ५; ६०, २; ६२, १; ६३,
 १; १०६, ६; ५. ३, २२;
 ६, १५; ६. १०, २०; १०.
 ३, ५; ४, ६२; ११; १२;
 ५, १५; १६; १७; १८;
 १९; २०; २१; २५; २६;
 २७; २८; २९; ३०; ३१;
 ३२; ३३; ३४; ३५; ४२;
 ६, २७; १२. १, ६२, २,
 १३; ३३; १३. १, २६;
 ५६; २, ४३; ४, ४७;
 ५०-५४; १४. २, ३६;
 ५०; ६६; ६७; ६८; १६.
 १, ५; ६, १; ७, ५; १५.
 १, ३६; ५५; २, ५६, ४,
 ६६; ५७; १६. १५, ३;
 ५०, ३; ५५, ३; ५५, १;
 २; ५६, २; २०. १, १;

३, ३; ६, १; १३, ३;
 १४, १; १५, ४; १७, १०;
 १८, १; ४; २३, ७; २७,
 ६; ३४, १५; ३५, ३;
 ४७, ६; ५२, १; ५७,
 १४; ६२, १; ७०, ११;
 १६; २०; ७६, २; ५५,
 ६; ५६, ६; १०; ६४,
 १०; ६६, ५; ३३; ६७,
 १; १०२, ३; १०७, ५;
 १२५, ७; १२७, १४;
 १४३, १.
 वयसः १२. १, ५.
 वयसे ६. ५६, १.
 वयसि ५. २, ५; ५. ७,
 २४; ११. २, २४; १०,
 ५; १२. १, ५१; २०.
 १०७, ५.
 वयाम् १३. २, ४६;
 वयुना २०. ७७, ३.
 वयुनानि २. ५५, ३; ४.
 ३६, १०; ५. २०, ६;
 २०. ६४, ७.
 वयुनेषु २०. ६७, २.
 वयः १३. ४, ५३.
 वयः २. ३६, ५; ६.
 वयण १०. ३, ६६.
 वयणः ६. ५५, १; १०. ३,
 १; ३; ४; ५; ६; ७;
 १०; ११; १३; १४; १५;
 १७; १८; १९; २०; २१;
 २२; २३; २४; २५.
 वयणम् १०. ३, १२.
 वयण-वत्याम् ४. ७, १.
 वयण-वर्तते १०. ३, २; ६.
 वयत् २०. ७५, ३.
 वर्तते २०. ३६, ११.

वृत्रया २०. १३५, १३.
 वृत्रयाः ३. १७, ६; ११. ३,
 १०.
 वृत्रदा १६. ७१, १.
 वृत्रम् १२, ३; ६, २०. ६८,
 ४.
 वृत्रम् २. ३६, ६.
 वृत्रम्-वृत्रम् ३. १६, ८; ६.
 ६७, २; ११. ६, २०;
 १०, २१.
 वृत्रा १४. १, ८; ६.
 वृत्राः ११. १, १०.
 वृत्राः ११. ८, १; २.
 वृत्रा-ईव २०. २५, २.
 वृत्रान् १६. ६, १०.
 वृत्राय ७. ३, १; २०. ७६,
 ६.
 वृत्राहः ८. ७, २३.
 वृत्राहम् २०. ३५, ७.
 वृत्राहयुः २०. १२६, ४.
 वृत्राहेण १२. १, ४८.
 वृत्राहैः २०. ६१, ७.
 वृत्रिमतः ६. ६६, १.
 वृत्रिमन् २०. ७६, ७.
 वृत्रिमा ४. २५, २.
 वृत्रिमाणम् ७. १४, ३.
 वृत्रिष्णः १२. ५, ७२.
 वृत्रिष्णा ४. ६, २; ६. २,
 २०.
 वृत्रिवः २०. ११, ७; १७,
 ११; ८७, ३; ६४, ११.
 वृत्रिष्ठम् २०. ५४, १.
 वृत्रियः १. २, २; २०, ३;
 २१, ४; ३. ४, ७; ४. १६,

७, ५. १२, ४; ६. ५३,
 ३; ७. ५०, ४; ५१, १;
 ६५, १; ११६, १; ६.
 ४, १६; १२. १, ३२;
 १६. ७, ५; २०. ३४,
 ३; ८६, ११.
 वृत्रिवृत्रिणी १२. ५, २५.
 वृत्रिवृत्रि ६. १०, ११; १०.
 २, ७.
 वृत्रिवृत्रात् ८. ६, २२.
 वृत्रिण ७. ८३, २; १६. ४४,
 ६.
 वृत्रिण १. १०, ३; २०, ३;
 २. २८, ५; ४. १५,
 १३; १६, ६; ७; २६,
 ५; ५. १, ८; ११, १;
 ४; ५. ६; ७; १०; ११;
 ६. ६१, ३; ७. ८३, १;
 २; ३; ४; १३; २, २१;
 १४. १, ६२; १८. ४,
 ६६; ७०; १६. ४४, ८;
 २०. ४७, १८; ६२, ६.
 वृत्रिणः १. ६, २; १६, २;
 १८, २; ३३, २; २. २८,
 २; ३. ३, ३; ४, ५; ८,
 १; २२, २; २७, ३; ४.
 १६, २; ५; ८; ११,
 ७; ३२, २; ५. १३, १;
 १७, २; १६, १०; २१,
 २१; २२, १; २४, ४;
 २५, ६; ६. ४, २; २१,
 २; ७३, १; ८८, २;
 ६३, ३; ७. ८१, ६;
 ११८, १; ६. ७, ७; १०.
 ४, १६; ६, २५; ११.
 ५, १४; १५; १२. २,

१६; २, २४; १३. ३,
 १३; ४, ४; १५. १४,
 ५; १८. १, १८; ३६;
 १६. ६, ६; ७; १०, ६;
 १७, ४; २०, १; २६,
 ४; ३२, ६; ४४, १०;
 २०. ६२, ८; १०६, ३.
 वृत्रिणः २०. १३१, ३.
 वृत्रिण-तेजाः १०. ५, ३३.
 वृत्रिणम् १. ३, ३; ३. २१,
 ८; ४. ४०, ३; ५. १,
 ६; ७. २५, १; २; ६.
 १०, २८; ११. ६, २;
 १८. १, ५४; १६. १८,
 ४.
 वृत्रिणस्य १. १०, १; २५,
 ३; २. १०, १; ३; ३; ४;
 ५; ६; ७; ८; ९. १६,
 ३; ४; ६. ३८, ३; ६८, ३;
 ८५, २; १२५, ३; १३२,
 १; १३, ३; ४; ५; ७. ६०,
 २; ६. २, ६; ४, ८;
 १०. ४, १; ५, १०; ४४;
 १०, २२; २८; १३. २,
 ३५; १४. १, १६; ५७;
 ५८; २, ४६; १५. २,
 १८; १६. ८, २६; १८.
 १, ७; ३, ६६; १६. १३,
 १०; २०. १०७, १४;
 १२३, २.
 वृत्रिणात् १. १०, ३.
 वृत्रिणानी ६. ४६, १; ७.
 ४६, २.
 वृत्रिणाय ४. ४, १; ६. २०,
 २; १२. ३, ५७; ४, २६;
 १४. २, ४६; १५. २,
 १७; १८. १, ३६.

वर्णनेन २. २६, ४; ३. ५,
 ४; ६, २; १२, २; ७.
 १०४, १; ६. ३, १८;
 १६. ५६, ४.
 वर्णनैः ३. ४, ६.
 वर्णयान् ६. ६६, २; ७.
 ११२, २.
 वर्णयम् १. ६, ३; ५. ६,
 १४.
 वर्णयैः २०. ३७, ७.
 वर्णै ७, ८, १; २०. ५४, १.
 वर्णयः ७. १४, ४; ५३, ६;
 ७३, ६; १६. १५, ३.
 वर्णय-कृतः ६. २३, १.
 वर्णयम् २०. ६, ५; ११, ८;
 ७२, ११; १०६, १०.
 वर्ण-यम् १४. १, १५; ३४.
 वर्णेषु २. ३६, १.
 वर्णैः १. ६, ४; १४, १; २.
 २६, १; ३. २२, ४; ५.
 ३, १; १८, ४; ६. ६६,
 ३; १२४, ३; ७. १२, ३;
 १३, १; २; ११४, १; ६.
 १, ११; १२; १३; १६;
 १७; १०. ५, ७; ८; ६;
 १०; ११; १२; १३; १४;
 ३६; ६, ८; १२. १, ५;
 २५; ५, ८; ५६; १४. १,
 ३५, २, २६; ५३; १६.
 १, १३; ८, ४; ५; ६; ७;
 ८; ९; १०; ११; १२;
 १३; १४; १५; १६; १७;
 १८; १९; २०; २१; २२;
 २३; २४; २५; २६; २७;
 २८; २९; ३०; ३१. ३,
 १२; १६. ३७, १; २;
 ४६, ४; ५८, २; ३.

वर्चः-धत्ते ३. २१, ५.
 वर्चः-धाः २. ११, ४.
 वर्चसः १६. ५८, १; ३.
 वर्चसा २. १३, २; ३. ४, १;
 ५, १; २३, ५; २०, १०;
 २२, ३; ३३; ६; ४. ८,
 ५; ६; ५, ५; १, ३८, १;
 २; ३; ४; ५, ३; ६, ३;
 २; २३, २; ७. ३२, २;
 ८६, १; २; ६. १, १४;
 १५; १०. ५, ४६; ४७;
 ६, २; २२; १२. १; ७;
 ८; १३. १, १५; १७; १८;
 १९; २०; ३, १६; १४.
 १, ३४; ३५; ३६; २, २;
 १७. १, ६; ७; २७; २८;
 १८. २, ५६; ६०; ३, १०;
 ११; १६. २४, ४; ३१,
 ७; १२; ३३, ५; ३६, १;
 २०. ४८, १; २.
 वर्चसे १. ३५, १; २. २८,
 ५; ४. १०, ७; ५. २८,
 १३; ६. ६२, ३, ६३, १;
 १२. २, २८; १६. २६, ३;
 ४५, ६; ७; ८; ९; १०;
 ४६, १.
 वर्चस्थम् १६. २६, ४.
 वर्चस्वतीम् ६. १, १६.
 वर्चस्विनम् २. २२, ३.
 वर्चस्वी ५. २८, १०; १६.
 ४०, २.
 वर्चासि ४. २२, ३.
 वर्जय १०. ४, २५.
 वर्णैः १. २३, २; १८. ३, ८.

वर्णम् ११. ८, १६; १७; २०.
 ११, ५; ६; ३४, ४.
 वर्णन १. २२, १.
 वर्णैः १. २२, २.
 वर्णक २०. १२१, ६.
 वर्तताम् ५. १४, ५; १३, ६.
 १०२, १; १०. १, १६;
 ११. ६, २१.
 वर्तते ६. १०२, १.
 वर्तते १०. ८, ७; ११. ४,
 २२; १२. २, ५२; १६.
 ४७, १.
 वर्तनिः ७. २१, १.
 वर्तनिम् १६. १२, १.
 वर्तनी २०. २१, ८.
 वर्तय ६. ७७, ३; ८. ४, १६;
 ११. २, २१.
 वर्तयताम् ८. ४, ४; ५.
 वर्तयति १६. १२, १.
 वर्तयामसि ७. १२, ४; २०.
 १६, १.
 वर्त्ता २०. २७, ४.
 वर्तिः २०. १४१, १; १४२, ३.
 वर्तम् १२. १, ४७.
 वर्तान् २०. १३५, २.
 वर्तानि ६. ६७, १.
 वर्त्रम् १. ३, ७.
 वर्धतः २०. १३६, २.
 वर्धताम् २. २८, १; ६. ३६,
 १; ७२, २; ३, ७८, १;
 २३; १०१, १; ७. ५३,
 ५, ७३, ८; ८२, ३; ६.
 १०, ५.
 वर्धति २०. १०६, २.

वर्धनम् १६. ३०, ४; २०.
 ३४, १५; ५५, ३.
 वर्धना २०. ७३, १.
 वर्धनाम् ५. २६, १२; ६.
 १३७, ३; ३.
 वर्धन्ति २०. १७, ७; १००, २.
 वर्धन्ति २०. १७, ३.
 वर्धन्तु २०. ६६, ३; ११०,
 ३.
 वर्धन्ते न. २, २२.
 वर्धमानः ३. ११, ४; ५, १,
 १; ६. ११०, ३; ७. ५२,
 ३; २०. ६६, ६.
 वर्धमानम् २. १२, ५.
 वर्धमाना १२. १, १३.
 वर्धय ६. ३, ३; ७. १६, १.
 वर्धय १. ६, ३; २६, १; २.
 ६, २; ३. २०. १; ५;
 ४. २२, ३; ५. २५, ४;
 ६. ५, ३; ३६. १; ५४,
 १; ११. १, २१; १६.
 ६३, १; ६४, ३; २०.
 ५४, २.
 वर्धयत् १२. १, १३.
 वर्धयत १. १५, २; १६. १,
 १; २.
 वर्धयन् ४. २१, २; १६. २७,
 ५.
 वर्धयन्तः १७. १, १४; २०.
 ६१, ६; १०.
 वर्धयन्ति ५. २, ६; २०.
 १०७, १२.
 वर्धयन्ति १३. १, ३३.
 वर्धयन्ती १८. ५८, १.
 वर्धयन्तु २. ६, १; १४. १,
 ५; २, १३; १८. ३,
 १२; १२; १६. १, ३.

वर्धयन्ती ५. २६, १२.
 वर्धयाथ १४. १, ३२.
 वर्धयामसि १६, ६४, २.
 वर्धयामहे १६. ३२, ३,
 ३.
 वर्धयामि ३. १६, ५.
 वर्धयि ५. १, ६.
 वर्धयिस्व ६. १०१, १,
 ३.
 वर्धयिस्व २०. ३३, १; ११५,
 ३.
 वर्धयिम् २०. ६४, २.
 वर्धयिस्व १८. १, ३१.
 वर्धयिस्व १६. १, ६०.
 वर्धयि-वृत्तिः २०. ११, ३.
 वर्धयि १. १६, ४; ५. ६, १३; ८.
 २, १०; ५, १०; १४;
 १८; १६; ६. २, १६, २,
 २६; १०. ६, २; १६. २,
 २१; १८. २, ५८; ४, ८;
 १६. १६, ३; १६, १; २;
 ३; ४; ५; ६; ७; ८; ९;
 १०; ११; २०, ३; ४४;
 ४७, १५; २०, १३; ५८,
 ४; २०. १८, ५.
 वर्धयिस्व ७. ११८, १; १७. १,
 २७; २८; १६. ४६, ४.
 वर्धयि-सु १६. ३०, १.
 वर्धयि-सि ५. ८, ६; ८. ५, ७;
 ११. १०, १७; १६. २०,
 २; ३०, २.
 वर्धयि-सि ११. १०, २३२.
 वर्धयि-सि १६. ३०, १.
 वर्धयि १६. ४६, ३.
 वर्धयि-ति ६. ६, १३.
 वर्धयि-प्रार्थयौ, १३. १, ४७.

वर्धयि-तः ४. १५, ४.
 वर्धयि-ति ५. १६, १५.
 वर्धयि-ते ११. ४, २.
 वर्धयि-त् ६. ६(५), ७.
 वर्धयि-न्ति ६. १, ६.
 वर्धयि-न्तु ४. १५, ४; ७.
 वर्धयि-न्तु ८. १, ५,
 ३.
 वर्धयि-न्तु ३. ३७, ३; ४. १५, ६;
 ६. १०; १४; १५; ५. २६,
 १५; ११. ५, १३; ७, २१;
 १२. ३, ५३; १३. १, ५३;
 १५. ७, ३; ३.
 वर्धयि-प्रार्थयौ १२. १, ४५.
 वर्धयि-प्रार्थयौ ४. २७, ५.
 वर्धयि-प्रार्थयौ ६. १, ६.
 वर्धयि-प्रार्थयौ १२. ३, १६.
 वर्धयि-प्रार्थयौ ६. ३०, ३.
 वर्धयि-प्रार्थयौ १३. ४, ५३.
 वर्धयि-प्रार्थयौ ४. १५, ३; ३; ६; ६;
 ७, १४.
 वर्धयि-प्रार्थयौ ६. ५५, २; १५. ३, ४.
 वर्धयि-प्रार्थयौ ८. २, २३; १२. १,
 ३६.
 वर्धयि-प्रार्थयौ १२. ३, ६०.
 वर्धयि-प्रार्थयौ ४. ६, ८.
 वर्धयि-प्रार्थयौ १६. ४६, २; २०.
 ७०, १७.
 वर्धयि-प्रार्थयौ ६. १३६, २.
 वर्धयि-प्रार्थयौ ६. ६(२), २; १५.
 ११, ५.
 वर्धयि-प्रार्थयौ ६. ४, ५; १७; १२.
 १, ५२; १३. १, ५२; १८.
 २, २२.

वषम ४. २३, ३.
 वषमणा ४. ३०, ७.
 वषमन् ३. ४, २.
 वषमन् ५. २, ७; २०. १०७,
 १०.
 वषमि २०. १२७, २.
 वषमिणम् ७. १४, ३.
 वष्याः १६. २, १.
 वलः २०. १६, १०.
 वल्लगः १२. ५, ३६.
 वल्लगम् ५. ३१, ४; १०. १,
 १८.
 वल्लगिनः १. १, ३१.
 वल्लगिनम् ५. ३१, १२.
 वल्लम् २. ५, ३; २०. ११,
 १०; २८, १; २; ३६, २;
 ३; ८८, ५; ६१, ६.
 वल्लस्य २०. १६, ५; ६; ६;
 ३४, ३.
 वल्लान्ति १२. ३, २६.
 वल्लाः १६. ६, ६.
 वल्लु ३. ३०, ५; १२. ३,
 १८; ३२.
 वल्लुः २. ३६, १.
 वल्ले २०. ४७, ३; ७७, ५;
 १३७, १४.
 वल्ले २६. ३५, ६.
 वल्लित् २०. ५५, १.
 वल्लित् २०. १४३, ३.
 वल्लि १८. ३, ६५.
 वल्लुः ५. १६; १३.
 वल्लुते १६. ३५, ५;
 वल्लुते ७. २१, १; ६. ६, १४.
 वल्ल्याम् १८. १, १.
 वल्लुस्व ४. ३२, ६.

वल्लुधैर्य २०. ३५, ३.
 वल्लुधन्तः १८. ३, २२.
 वल्लुधस्व २०. ८, १.
 वल्लुधस्व २०. ३७, ११.
 वल्लुधानः १. ८, ४; ५. २,
 २; २८, ४; १३. १. ६;
 १७. १, १२; १८. १,
 ४७; २०, ११, १; १०७,
 ५.
 वल्लुधानम् ८. ४, ४; १६.
 ४५, ३; २०. ३६, ६.
 वल्लुधानस्य २०. २७, ६,
 वल्लुधानाः ७. १, १.
 वल्लुधानाम् १३. १, २६.
 वल्लुधानौ ७. २६, २; १३.
 १, ४६.
 वल्लुधुः १८. १, ४७.
 वल्लुधै १४. १, ३७; २०.
 ७३, ६.
 वल्लुधे ७. ४, २; २०. ६, ७;
 ५६, १; ७६, ७; ६६, २;
 १३८, १.
 वल्लुधेते इति ५. १, ५.
 वल्लुधेन्वम् २०. ६४, ६.
 वल्लुध्वासम् २०. १००, २.
 वल्लुधहे २०. १४, २; ६२, २.
 वल्लुने २०. ३५, १५.
 वल्लुम् ८. ४, १७.
 वल्लिम् ६. ६, ५; १०, ७.
 वल्लि-वासम् २०. ७७, ७.
 वल्लि-वाससम् ८. ६, २.
 वल्लुरिति वल्लुः २०. ७७, ६.

वल्ले ८. ४, ३.
 वल्लु ३. ४, ७.
 वल्लुः १५. ११, २; ८; ६.
 वल्लु-तमा १२. ४, ४२.
 वल्लु-नीः १८. २, ५.
 वल्लुम् ४. ३१, ३; ५. १६,
 १५; ८. ६, २४; ६. ४,
 ३१; ५. ११, ८; १६,
 ३७, ८.
 वल्लुस्व ११. ८, १७.
 वल्लु १. १०, १.
 वल्लु १०. १०, ६; १२; १३;
 १४; १५; १७; १८; २३;
 २४; २५; २६; २८;
 ३०; ३४; १२. ४, १०;
 ११; १४; ३२; २५; २६;
 ३०; ३३; ३५; ३६; ३७;
 ३६; ४२; ४४; ४५; ४६;
 ४७; २०. १३६, १३.
 वल्लु-अज्ञाय ३. २१, ६;
 २०. १, ३.
 वल्लु-इव ७. ११३, २.
 वल्लुः १२. ४, ४१; ४३.
 वल्लु-जातानि १२. ४, ४७.
 वल्लु-द. ७२, १; ६. ४, २४.
 वल्लु-नाम् १२. ४, ४२.
 वल्लु-भोगः १२. ४, १३.
 वल्लु-शाम् १०. १०, २; ४; ५;
 २६; २७; ३२; ३३;
 ३४; १२. ४, १; १५;
 १६; १८; २०; २१; २२;
 २३; २४; ३१; ३४; ३८;
 ४६; ४६; ५०; ५३.
 वल्लु-शायाः १०. १०, १८; २६;
 ३७; ३१; १२. ४, ४;
 ३२; ४०; ५१; २०. ३३,
 १५.

वशाथाम् १०. १०, २५.
 वशासः ४. २४, ४.
 वशिनाम् १५. ११, ६.
 वशिनी १४. १, २०.
 वशी १. २१, १, ४, १०, ५;
 २४, ७; २२, २; ५. २२,
 ६; ६. ५, १०; २६, १;
 २६, २; ५६, २; ५. ५,
 ४; ७; २२; १०. १०,
 २४; ११. ५, १६; ६,
 २१; १५. ११, ६; १६.
 १३, ४; ४६, ७.
 वशीयः १५. ४, ४६.
 वशे १. ५, २; ३. २४, ६;
 ६. १०, २४; ११. ४,
 १; १०, ४; १३. ४, २५;
 २०. ११२, १.
 वशे १०. १०, ७; ३; ६;
 १०; ११; १६; १६; २०;
 २१; २३.
 वशे पु ३. ५, ६; ६. ६४, २.
 वषट् १. ११, १; ७. ६७,
 ७; ५. १०(३), ६.
 वषट्कारः ११. ७, ६; १३.
 १, १५; ४, २६.
 वषट्कारम् १५. १४, १७.
 वषट्कारे १०. ३, २२.
 वषट्कारेण ५. २६, १३;
 ६. ६(२), ५; १५. २४,
 १३.
 वषट्कृतम् ६. ५, १३; ११.
 १०, १४.
 वष्टि १२. १, २; १३; २०.
 ६७, ३; ५६, ४.
 वसः १६. ३६, ६.
 वसति ५. १७, १६; १५. १३,
 १; ३; ४; ७; ६.

वसति १०. ५, १५.
 वसतिम् ७. ६६, १.
 वसत् १०. ६, ४.
 वसते १६. २०, २.
 वसतेः क्व ६. ५२, १.
 वसन्तः ६. ५५, २; १२. १,
 ३६; १५. ३, ४; १६. ६,
 १०.
 वसन्तम् २०. १३६, १६.
 वसन्तान् २. ११, ४; २०, ६६,
 ६.
 वसन्ताय ५. २, २२.
 वसन्ति ७. ७६, २.
 वसन्तु ४. १, ५.
 वसवः १. ६, १; ३०, १, ३,
 १, २; ५. ३७, ६; ६. ६५,
 १; ५. १, १६; ५, १२;
 १०. ७, २२; ६, ५; १०,
 ३०; ३१; १२. ६, १३;
 १२. २, ६; १६. ६, ११;
 ६, १२; ११, ४.
 वसवः २०. १३५, ६.
 वसवः ४. २७, ६, ७, ७७,
 २; ६७, ३.
 वसव्यैः ७. २६, ४.
 वसानः ४. ५, २; ६. ४, ७;
 १०, ११; १०. २, ७;
 ११. ५, ५; ७; १४. ३,
 ४४; १५. २, १०; ४,
 २१.
 वसाना ३. १२, ५; ६. ३,
 १७.
 वसानाः ६. २२, १; ७. ४०,
 २; ६. ६, ५, १०, २२;
 १३. ३, ६.
 वसानाम् ६. १, १.

वसाने इति १३. २, ३२;
 ३, ११.
 वसाम् १६. ४७, ६.
 वसिष्ठ १५. ३, १६.
 वसिष्ठु २०. १२, १.
 वसिष्ठाः ६. ११६, १; ७.
 ४३, २; २०, ११७, २.
 वसिष्ठम् ४. ३६, २; ६. २१,
 २; ४४, २.
 वसिष्ठाः १५. ३, ४६.
 वसिष्ठासः २०. १२, ६.
 वसु १. ६, १; ३. १४, २;
 ६, ७६, २; ७. ४१, २;
 ७६, २; ६०, २; ११५,
 २; १०. ५, २०; १२. १,
 ४४; १४. १, २५; २, ५;
 १६. ६, ४३; १५. २,
 ६०; १६. ५०, ६; २०.
 ५, ४; २१, ३; ४३, १;
 ३; ३; ५१, ३; ५६, २;
 ४; ६३, ४; ६५, ४; १२४,
 ३; १२६, ३.
 वसुः २०. ७५, २.
 वसु-जित् ५. २०, १०.
 वसु-जिति १३. १, ३७.
 वसु-दाः १२. १, ४४.
 वसु-दानः ६. ५२, ३; १६.
 ५५, ३; ४.
 वसु-दाम् २०. ५५, २.
 वसु-देयाय ३. ४, ४.
 वसु-देयै १३. ४, २६.
 वसु-धातरः ५. २७, ६.
 वसु-धानः ११. २, ११.
 वसु-धानी १२. १, ६.
 वसुनः २०. २१, २.

बहुना प. २८, ७. १८, १;
 २०. २५, १; ३८, २.
 बहु-गीतिः १२. ३, ६.
 बहु-पतिम् २०. ७१, १५.
 बहु-पत्नी ७. ७३, ७४. १०,
 ५.
 बहु-पिः २. १२, ४; ४. ३०,
 १; ५. १२, ३; ६. ७३,
 १; ७४, ३; १८. १०, ६;
 १७, १.
 बहु-पुः ५. ३, ८.
 बहुम् ७. ८७, ४; २०. ६७,
 ३.
 बहु-मन्त्रम् १८. १, २६.
 बहुमान् १६. ८, ४३.
 बहु-या ४. ३३, २.
 बहु-युम् २०, १४३, १.
 बहु-उचिः ५. १० (५), ७.
 बहु-वनिः ७. ६०, १; १३.
 ४, २६.
 बहुवनिम् २०. १३५. ११.
 बहु-वन्तम् १८. १८, १.
 बहु-वित् १८. ४, ४८.
 बहुविदम् २०. १२७, ६.
 बहु-विदम् ३. १६, ६; २०.
 ३८, ३; ११८, १.
 बहुनाम् ४. २६, १; २; ३०,
 २; ७. ७३, ५; ७६, ६;
 ७८, ३; ८. १, ४; १०,
 ५; १०. ५, ४२; २०.
 ७०, १५.
 बहुनि २. ३५, १; ३. ४,
 २; ४; ४; ४२, ३. ५.
 ७, ६; ६. १३, ४; ७.
 ४८, २; ८७, ३; ४; १२.

१, ४४; १८. ५, १; २४,
 ६; २०. ५८, १; ६०, ३;
 ८४, ५.
 बहु-वित् २०. ५२, २; ५७,
 १५.
 बहु-विति ७. ५५, १; २०.
 १८, ४; २३, ७; ३०,
 २; १०८, २.
 बहु-वित् १. १, ३; ८. ४, ३;
 १२. ३, ४१; १८. ५५,
 २; २०. ८, १; ४८, ४;
 ७१, १५.
 बहु-वित् १८. ५५, ३;
 ४.
 बहु २०. ५६, ३३.
 बहुनाम् ७. २७, १; ११८, १.
 बहु-वित् १. ३, ५.
 बहु १०. ५, ३६; १३. ३, १.
 बहु ११. ४, १०; १३. १,
 १६३; ११.
 बहु ५. १२, ४; ६. ३१, ३;
 २०. ४८, ६; ७७, ५.
 बहु १. ३, ६.
 बहुम् १४. २, ४१; ४२.
 बहु ८. ५, २५; ११. ३, २१.
 बहु ५. १, ३.
 बहु १८. २, २५.
 बहु १२. २, ३६.
 बहु ६. ४७, ३; ७. १०३,
 १; २०. १४, ३; ४६, १;
 ६२, ३; ८२, २.
 बहु-भूयि १६. ८, ४.
 बहु २०. १३६, २.
 बहु १८. २, ४३; २०. १७,
 ३; १२; २७, १; ८७, ६;
 ७.

बहुभिः २०. १३१, ३.
 बहुवीः २०, १०६, १; २३, ३.
 बहु ५. १२, ३; १८. १, ३०;
 २०. १३५, ११.
 बहु १. ७, १; ७; २. ५, १;
 ४. २३, २; ५. ४, ६; ५,
 १; २८, १; ६. ४८, १;
 २; ४; ७. १०८, २; ८.
 ५, १७; १०. ८, २५; १२.
 २, ४२; १४. १, ६२; १६.
 ६, ३५; १८. १, २५; ५६;
 ५७; २, ५; ३४; २०. १३,
 ४; १०१, ३.
 बहु २०. १२८, १५.
 बहु ४. ११, ५; ८. ७, ३.
 बहु १. ५, १.
 बहु ५. २६, ४; ७. ५८, ३;
 १८. ३, २७.
 बहुतः २०. ७३, ४.
 बहुतः २०. ३१, १.
 बहुतम् १. २७, ४.
 बहुतम् ३. ११, ६.
 बहुतात् ६. ८२, २.
 बहुताम् २०. ३, २; २३, ६;
 ३५, २; ४७, ५.
 बहुताम् ३. २४, ७; १४. १,
 २०.
 बहुति १३. १, २१; २०. १४३,
 १.
 बहुति ८. ८, २; १०. २, ६;
 ५, ५; १३. ३, १५; १६;
 १८. ५३, १; २; २०. ५८,
 ५.
 बहु ८. ४, ३; १२. २, ५;
 ८. ४, १.
 बहुतः १४. १, १३.

बहुतुना १४. २, १.
 बहुतुम् ३. २१, ५; १४. २,
 १४; ११; २, ६; १०;
 १२; ७३; १८. १, ५३.
 बहुतौ १०. १, १; १४. २,
 ६६.
 बहुतम् ११. २, २६.
 बहुति १३. २, ६; १; ७; २३;
 २०. ४७, २०; १४३, २.
 बहुति ४. २७, ४; ८, १६;
 ८. ८, ३, १४; १३; १३.
 १, २४; ३१; ४३; २,
 ११; १६; ३, १६; १६.
 ४, ४४; २०. ४७, १३.
 बहुतु ३. १६, ८; ७. ४३, ४;
 ३२, ६; ८. २, ११; १०.
 ४, २०; ५, २४; १४. २,
 ७४; १६. १, ११; १३;
 ११; १८. १, १०; २, २२;
 १८. ७, ४; ५; २०. १३,
 २; ३२, २; ६४, ३.
 बहुमानः १८. १, २४.
 बहुमानाः ७. ६७, ४.
 बहुसि ४. २३, २; ८. ४, १७.
 बहुसे ७. ४, १.
 बहुत १८. ३१. १०.
 बहुति ६. ५५, १; १८. २,
 ५३.
 बहुथ १. ३०, २; १८. ४,
 १०.
 बहुतम् ४. २३, ३.
 बहुताः १३. २, ८; ७.
 बहुन ४. ११, ७.
 बहुयः २०. १३८, २.
 बहुः ५. २७, ४; १३. ३, १०;
 १८. १, २३.

बहि-मिः २०. ७०, १.
 बहिम् १२. २, ४७.
 बहि शक्ति १८. २, ५६.
 बह्यम् ४. २०, ३; १४. २, २०
 बह्य-शीवरीः ४. ५, ३.
 वा २०. १३३, ४.
 वा १. ४, २; ८, २; १८, ३२;
 २५, २३; ३३; ३०, १;
 ४; ३२, ३; २. १२, ६;
 १४, ५; ३८, ३; ३; ३.
 ११, २; १३, ८; ४; ८, ३;
 ८; १०; १३, ७; १८, ५;
 ३६, ७; २७, ५; ३८, ४;
 ५. १, ७; २, ४; १४, ८;
 ७; १८, ३; ३२, ३; ७;
 २५, ८; ३१, २; ४; ३, ८;
 ७, १; ३८, १; ४; १०, ६;
 १३; ११३, २; ११६, ३;
 ३; १२०, १; ७. १, १३;
 १२, ४; ३६, ८; ३३, ५;
 ५०, ७; ३५, २; ३६, १;
 १०८, १; २२; ८, ५, ५;
 ५, ८; १४; १५; १६;
 १८; ६, १८; ८. ६(३),
 ८; ८, २०; १०, १;
 १०. १, ४; ११; १८, ८;
 १७; २७; २८; २, ३३;
 १२. २, ४; ३, १३; ३८;
 ५२; १३. १, ८; ५१; २,
 ७, ४, ४; ४; ४;
 १४. १, ३८; २, ३३; ३५;
 १८. १, १८; २, ४;
 २, ७; १७; ३८; ३१; ३,
 ५५; १८. ३८, २; ३८,
 ८; २०. १४, ४; २५,
 ३३; ३४, ४; ७०, ५; ३;
 ७१, २; ७८, १; ८७, ४;

५८, १०; ६६, ७; १११,
 १३; २; ३; १४२, २;
 १२०, १; ३; १२६, ३;
 १०; १२१, ४; १४०, १;
 ४; १४१, २; १४२, ४;
 ६; १४३, ३.
 वा २०. १३२, १५.
 वाः ३. १३, ३; ४. ७, १;
 १०. ४, ३; ४; १८. १,
 ३३; २०. १००, २; १२५,
 १२.
 वाः-व ३. १८, ६.
 वाक् २. १२, ८; ३. १३,
 ६; ५. १८, ८; ६. ३२,
 ३; ८. ८, २३; ८. १,
 १०; २०; १०, २४; २७;
 ११. ८, ४; २६; १२.
 ५, ७; १६, २, १; ६,
 ५; १८. ८, ३; ३०, १;
 २०. ४८, ६.
 वाकम् ८. १०, २४.
 वाकाः ६. २५, १; ३; ३.
 वाकेन ८. १०, २.
 वाकैः १६. ५, ४.
 वाक्शत ५. ८, ३.
 वाग्वी-व ५. २०, ११.
 वाघतः २०. १८, २; ३४, २.
 वाघः ७. ४३, १; १०. ८,
 ३३; १३. १, १७; १८;
 १८.
 वाचः १. १, १; ४; ७.
 १३, ७; ७. १, १; ८.
 ३, १२; ८. १०, १३;
 १४; १५; २७; १०. ५,
 ४८; १२. १, १६; ३,
 ५; १६. ६, ६; १७.

१, २६; १६. ४०, १; २०. १३७, ५.	२; १८. १, ३३. वाज-पेयम् ११. ७, ७. वाजम् ४. २७, १; १४. २, ७०; १८. १, २२; १६. १२, १; २०. ६, २; ३१, ५; ३४, १८; ३७, ६; ४६, ५; ५२, ३; ५७, १६; ६३, ३; ६६, ७; ७७, ८; ८५, ४; ९१, १०; ९८, २; १२४, ६.	१, २२; २०. १२, ४; ३७, ११. वाजानाम् २०. ६४, ६. वाजानाम् २०. ६०, ३; ७४, २. वाजाय २०. ३१, ४. वाजिन् ४. ३८, ६; ७; ६. ६२, १; २; ३; १३. १, १. वाजिनः १. ४, ४; ३. १६, ६; ६. ७२, ३; १६. २, ४; २०. १२१, २; १३७, ३. वाजिनम् ३. २०, ७; ७. ८०, २; ८५, १; ८. ३, १; १०. ६, ११; १३. २, ७; २०. ४४, ३; ६६, १; ६८, ८; ६. वाजिना ४. ४, २; ८. ४, ६; ११. २, ७. वाजिनानि ३. १६, ६; १२. ३, २. वाजिनि १६. ४७, ४. वाजिनीः १. ४, ४. वाजिनी-वतः ८. ८, ६; १०. ४, ७. वाजिनी-वते १८. ३, ५४. वाजिनी-वन् ४. ३८, ६; ७. वाजिनी-वसुः २०. ३१, ३. वाजिनीवसु इति वाजिनी- वसु १४. २, ५; २०. १३६, ४. वाजिनीवसो इति वाजिनी- वसो २०. २४, ५. वाजिनी-वान् ४. ३८, ५२. वाजिभिः १६. २७, १. वाजी ५. २६, १०; ८. ५, २;
वाचः १. १, २. वाचम् ३. २०, १०; ३०, २; ३; ४. ६, २; १५, १३; ५. १, २; ७, ४; ६; १०, ८; २०, १; ४; ५; ६; ८; ११; ६. ३४, १; ४६, ३; ६१, २; ६६, २; ११८, ३; ८. ६, ३; ६. १, १६; २, ५; ६, १०; १०. २, ७; ११. १, २; ५, २४; १२. ३, १५; १४. १, ३१; १६. २, २; १६. ४, ४; २०. ११, २; २१, १; ४२, १; ८६, १; ११७, ३; १२७, ६. वाचम् २०. ४६, १; २; ३. वाचम्-इवर १, ४. वाचम्-इच्छयः २०. १३७, ६. वाचा १. १८, ३; ३४, ३; २. ३१, ३; ३५, ५; ५. ७, ५; ३०, २; ३; ४; ६; ६. ८५, २; ६६, ३; १२१, २; ७. ७०, १; ८. १, ३; ३, ६; ६. ३, २; १०. ७, ३६; १३. १, १३; १६. ६, ५; १८. १, ३०; १६. ५८, ५; २०. ७३, ६; ८६, १; १४२, १. वाचा-स्तीनम् ८. ३, १७. वाचि ५. १२, ११. वाजः ११. ७, ३; १३. १,	वाजय २०. १६, २. वाजयत्-भिः ७. ५०, ३. वाजयन्तः २०. ३६, २; ६६, ५; १२५, ३. वाज-यन्तः २०. १०, १; ५६, १. वाज-यन्तम् २०. १०८, ३. वाजयन्ति ६. १०१, २. वाजयामः २०. ६८, ६. वाजयामसि २०. ४७, १; १३७, १२. वाज-रत्ना २०. १४३, ७. वाज-रत्नाम् २०. ८६, ७. वाज-वत् २०. ७१, १३. वाज-सातथे ५. ६, ४; ७. ४६, १; १४. २, ७२; २०. १६, ५; १३७, २; १४१, ३. वाज-साते ४. २७, १. वाज-सातो १६. १०, १; २०. ११, ११. वाजस्य ३. २०, ८; ७. ६, ४; २०. ७३, ४; ७८, २; ६८, १. वाजाः ४. ४, ८; १६. ३१, ११. वाजान् १२. २, २६; २७; १३.	

६. २, ७; १६. १३, ५;
 २०. ६७, १.
 वाज्जि द. ३८, ३; ४; २०. १४,
 १; ४५. ३; ६२, १.
 वाज्जिभिः २०. २१, ५; २६,
 २; ४६, ३; ६६, ४.
 वाज्जि-वाजे १६. ४, ७; २०.
 २६, १.
 वाज्जिषु २०. १६, ६; २४, ६;
 ५६, १; ६८, ८; ७०,
 १०.
 वाज्जि द. ६, १३.
 वाज्जिन्नु ४. ८, ४; ६. ८७,
 १.
 वाज्जिः ६. १०, २; २०. ३८,
 ४; ४७, ४; ७०, ७; १४२,
 ४.
 वाज्जिभिः २०. १४०, ४.
 वात् ४. १३, ३२.
 वातः १. ११, ६; २. १०, ३;
 ३०, १; ३. २१, १०, २६,
 ४; ४. ५, ३; १५, १६;
 ५. ३, ३; ५, ७; ६, ७;
 ६. ६२, १; ६१, २; ७.
 ६६, १; ८. १, ५; २,
 १४; ६, १६; ६. ३, २४;
 १०. १, १२, ३, १३;
 १४; ७, १२; ३४; ३७;
 ८, ३५; ९, ३६; ११. ३,
 ४; ४, १५; ७, २; ८,
 ३१; १२. १, ५१; १३.
 १, ५१; १५. ५, ७; १४;
 २०; २७; १६. ८, ६;
 १०, ४; २७, ३; ७; ४४,
 ५; ५४, ४; ५५, २; २०.
 १६, ५२; ७३, ५; ७४,
 ६.

वातः ४. १३, २.
 वातः २०. १३२, ४.
 वातः-इव ४. ३०, ८; १०. १,
 १७.
 वात-बोपम् २. १२, १.
 वात-जाः १. १२, ३.
 वात-जूतादि ४. १५, १.
 वात-तेजाः १०. ५, २६.
 वात-पत्नीः २. १०, ४.
 वात-पूः १८. ३, ३७.
 वात-भ्रजाः १. १२, १.
 वातम् ३. २०, ७; ६. ८६, २;
 ११. ६, १८, २, ७.
 वातम्-आयाः १३. २, ४२.
 वात-रंहसः ११. १०, ३.
 वात-रंहाः ६. ६२, १.
 वातवे १०. ७, ४४.
 वातस्य ३, १, ५; २, ३; ६.
 ४, १३; १२. १, ५१.
 वाताः १. १५, १; ४. १५, ८;
 १२. ३, १२; १३. ३, ३;
 १८. १; १७; ३६; २, २१;
 १६. १, १.
 वातात् ४. १०, ६; ८. २, ३;
 ६. १, १; ३; १०.
 वातापज्जन्ययोः ६. ६३, ३.
 वातापज्जन्या १०. ४, १६.
 वाताय १०. ६, ११; १२; १३;
 १४; १५; १६; १७.
 वाति ४. ५, २; ६. ६१, २;
 १२. १, ५१.
 वाती-कारस्य ६. ८, २०.
 वातीकृत-नाशनी ६. ४४, ३.
 वाती-कृतस्य ६. १०६, ३.
 वातुं ४. १५, १६.

वातु ४. १३, २; ७. ६६, १;
 ८. २, १४; १६. १०, ४.
 वाती ३. २१, ७; ६. ३८, ३;
 ६२, ३; ७. ६६, १; ६७,
 ८.
 वातीन द. ७२, २; १०. ३,
 १५; १०, १४.
 वाती ४. १३, २.
 वादिषः ६. ४२, ३; ४३, ३.
 वादिषुः ६. ११८, ३.
 वाध-यम् १४. १, २६; २,
 ४१; ४२.
 वानस्पत्यः ५. २०, १; २६,
 ३; १२. ३, १८.
 वानस्पत्याः ३. १०, ५; १२.
 १, २७; १५. ६, २.
 वानस्पत्यान् ३. ६, ६; ८, ८,
 १४; ११. ६, २४.
 वानस्पत्यानाम् १५. ६, ३;
 १६. ८, १६.
 वानस्पत्येषु १४. २, ६.
 वान्तु ४. १५, ८; १२. ३, १२;
 १८. १, ३६; २, २१.
 वापय १८. ३, ६.
 वापयामसि ६. १८, १.
 वापीनाम् १६. २४, ६.
 वाम् २. २६, ४; ३०, २; ४.
 २६, १; ५; २८, १, २, २६,
 १; ६. ७८, ३; १२२, ३;
 १४०, २; ३; ७. ३६, १, २;
 २; ५८, २; ७३, १, २;
 ४; ५; ८. ४, ३; ६, २; ६.
 १०, २३; ११. २, १;
 १२. ३, १; २; ३; ४; ५;
 ७; ८; ३६; १४. १, १४;
 १५; २, ५; ३६; ४०; १८.
 १, ३१; ३, ३८; ३६; ४,

४६; १६. ६, ४; २०. १३,
 १; ७६, १; १३६, ३; ४;
 १४०, १; ३; ४; ५^३;
 १४१, ४^२; १४३, १; २;
 ३; ५^२; ६; ७; ६.
 वाम-देव १८. ३, १६.
 वाम-देवः १८. ३, १५.
 वाम-देव्यम् ४. ३४, १; ८.
 १०(२), ६; १०; १५. ३,
 १०; ३, ५; ४, ५; ६.
 वाम-देव्यस्य १५. २, १२.
 वाम-देव्याय १५. २, ११.
 वाम-देव्येन ८. १०(२), ८.
 वामम् ४. २२, ४; ६. ६२, ३;
 ७. ८४, २; १४. १, ४६;
 २, ६; २०. ८६, ८.
 वामया २०. १४०, २.
 वामस्य ४. २५, ६; ६. ६,
 १; ५.
 वामि ४. ३०, ८.
 वामेन ७. ६०, २.
 वायवे ४. ३६, ३^२; ६. १०,
 २; १६. ४३, ३.
 वायव्यान् १६. ६, १४.
 वायव्यानि ६. ६(१), १७.
 वायुः २. २६, १; ३४, ४; ३.
 ८, १; १२, ४; २०, १०;
 ४. २५, ५; ३६, ४; ५.
 २४, ८; ६. ५३, १; १२४,
 २; १४१, १; ८. १, १५;
 ६. ७, ४; ८; ११. १०,
 १६; १२. ५, ७२; १३. ४,
 ३; ३२; १४. १, ४; १६.
 ४, ४; १६. ६, ७; २०, ६;
 १७, २; १६, २; २७, १;
 ४३, २^३; २०. १२, ४.

वायु-तेजाः १०. ५, २६.
 वायुना ४. ३६, ४; २०.
 १४१, २.
 वायुम् ४. २५, ७; ४०, ६;
 १८. ४, २६; १६. १८, २.
 वायुमत्-भिः १२. २, २६.
 वायो इति २. २०, १; २; ३;
 ४; ५; ४. २५, ३; ४; ६.
 वायो इति ६. ६८, १; ७.
 ४, १.
 वायोः ४. २५, १; ६. ५१,
 १; ६. ४, १०; १३. ४,
 ३२.
 वारः १०. ४, २२; २०. १३६,
 १८.
 वारणाः २०. ५३, २; ५७,
 १२; ६७, २.
 वारणी ५. १४, ११.
 वारय ११. ६, ५; १०, १६.
 वारयात् ४. ७, १; ६. ८५,
 १; १०. ३, ५.
 वारयामहे ६. ८५, २.
 वारयिष्यते १०. ३, ४; ६;
 ७; ८.
 वारये ४. ७, १; ६. १२, १;
 २; ८५, ३; १६. ३६, ६.
 वारस्मा २०. १३५, १२.
 वारुणाः ६. १२१, १; ७.
 ८३, ४.
 वारु-हत्याय २०. १६, १.
 वारुम् १८. १, ४१; ४, ४५;
 २०. ५६, ६; ६५, ३.
 वार्या ७. १७, ३.
 वार्याणाम् १. ५, ४, २०.
 ६८, १२.
 वार्याणि ७. १०, १; १४, ३.

वार्षिकम् ४. १६, १; ५. २२,
 १३.
 वार्षिकीः १. ६, ४.
 वार्षिकौ १५. ४, ८; ६.
 वार्वदतः २०. १६, १.
 वार्वदत्-भिः २०. ६१, ३.
 वार्वदीति २२. १३५, १३.
 वार्वदीतु ६. १२६, ३.
 वार्वशतोः २०, ८८, ५.
 वार्वधाना ६. १, ८; १०, ६.
 वारवाता २०, १२८, ११.
 वाश्यमाना १२. ५, २०.
 वाश्रा-इव १२. ३, ३७.
 वाश्राः ४. १५, १; ५.
 वाश्राः-इव २. ५, ६.
 वासः २. १३, २; ३; ५; ८.
 २, १६; ६. ५, १४; २६;
 १०. २, १५; १२. ३,
 ५१; १४. १, ७; २०;
 ४५; ५३; २, ४१; ४२;
 ५१; १४. २, ५; १३;
 १६; २५; १८. ३, ५७;
 ४, ३१; १६. २४, ४; ५;
 ६; ५०, ५; २०. १२३,
 १.
 वासंतेयः ८. १०(१), ७.
 वासन्तिकम्-इव २०. १३६,
 ३.
 वासन्तौ १५. ४, २; ३.
 वासयातः १२. ३, ३५.
 वासये १५. १३, १३.
 वासवस्य ६. ८२, १.
 वासंसः ६. १२४, २; १४. १,
 २७; २, ५०.
 वासंसा ७. ३७, १; १८. ८,
 ५१.

वासंसि ६. ५, २६.
 वासिताम् ५. २०, १.
 वास्तु ७. १०८, १.
 वास्तुषु १२. ५, ४६.
 वास्तुनि ६. २, ४; ६.
 वास्तुयीः ११. ८, २८.
 वास्तोः ६. ७३, ३.
 वास्या १०. ६, ३.
 वाहः २०. ७६, ३.
 वाहः ६. १०२, १.
 वाहसा २०. १३८, २.
 वाहाः ३. १७, ८.
 वाहान् ३. १७, ५.
 वाहि ४. १३, ३.
 वाहिनी १०. १, १५.
 वि १. १, ३; ४; ७, २; ३३;
 ८, २; १०, १; ११, १२;
 ३; ५; १२, २; ३२०,
 ३; ३१, ३; ३३; ४; ३८,
 ४; २, ३, १; २७, ५;
 ३३, १; २; ३; ४; ५; ६;
 ७; ३६, ३; ३१, १, ५, २;
 ३; ३; ४; ३, १; ४, २;
 ३; ४; ७, २; ४; १०, १;
 ३२; ३१, ५; ७; २७, १;
 ३; ५; २५, ६; ३६, ३;
 ३०, ५; ३१, १; ३३;
 ३३; ४५; ५३; ६३; ७३;
 ८३; ९३; १०३; ११३;
 १२३, १३३; १४३; १५३;
 १६३, १७३; १८३, १९३;
 २०३, २१३, २२३, २३३;
 २४३, २५३, २६३, २७३;
 २८३, २९३, ३०३, ३१३;
 ३२३, ३३३, ३४३, ३५३;
 ३६३, ३७३, ३८३, ३९३;
 ४०३, ४१३, ४२३, ४३३;
 ४४३, ४५३, ४६३, ४७३;
 ४८३, ४९३, ५०३, ५१३;
 ५२३, ५३३, ५४३, ५५३;
 ५६३, ५७३, ५८३, ५९३;
 ६०३, ६१३, ६२३, ६३३;
 ६४३, ६५३, ६६३, ६७३;
 ६८३, ६९३, ७०३, ७१३;
 ७२३, ७३३, ७४३, ७५३;
 ७६३, ७७३, ७८३, ७९३;
 ८०३, ८१३, ८२३, ८३३;
 ८४३, ८५३, ८६३, ८७३;
 ८८३, ८९३, ९०३, ९१३;
 ९२३, ९३३, ९४३, ९५३;
 ९६३, ९७३, ९८३, ९९३

१२, ४; ५; ११, १२, ६;
 १७, ४; १७; १८, ४; २०,
 ४; २; २२, ६; २५, ६;
 २७, १०; २८, ६; ७; ३;
 ३; ६. २, २; ३२, १; ३०,
 २; ३१, २; ३; ३६, ३;
 ४३, ३३; ४६, २; ५६,
 १; ६३, १; २; ६६, ३;
 ६९, २; ७४, ३; ८०, १;
 ८५, ३; ११२, १; २; ३;
 ११३, २; १२२, १; ४;
 १२७; ३; १३३, १; १३७,
 ३; ७. ४, १; १८, २;
 २५, २; २६, ३; ४; ५;
 ४२, १; ४३, १; ४४, २;
 ५०, ३; ५१, ५; ५६, ६;
 ६; ७२, ३; ७३, ३; ७४,
 ३; ७८, १; ८१, २;
 ८२, ३; ८४, ३; ८०,
 २; ११७, २; ३. १,
 ६; ३३; २, १३; ३, ४;
 २४; २५; ४, २५; १३;
 २५, ५, ७; ३; ३३; ६,
 १०; ७, ६; ३, २४; ६,
 ७; २०; ६, १, ५; ३, १;
 ३; ३; ४, ५; ३; ३३;
 १३; २०; ५, ४; ३;
 २०; २७; ६, ६; ७;
 १४; १५; १०, १५; १६;
 २१; २२; २३; १०, १,
 १६; २, ४; ६; ११;
 ३, ११; ४, ६; ३; १२; ५,
 २५; २६; २७; २८; २९;
 ३०; ३१; ३२; ३३; ३४;
 ३५; ६, १०; ३१; ३३;
 ७, ३; ४३; ३, ५;
 ३३; ३६; ३७; ३८; ३९

१, ५; १२; २२; ३१;
 २, १; १६; २१; ४, ३;
 २१; ५, १६; १७; ८,
 ३१; ३३; ६, २३; २६;
 १०, १६; १२, १, १०;
 ४५; ५७; २, २२; ३३;
 ५५; ३, ५; १३; २८;
 ३६; ५४; ४, २; ५, ५५;
 ६५; ७१; १३, १, ५; ८;
 ११; १४; १६; २७;
 ४२; २, ६; १०; १८;
 २२; २७; २८; ३०;
 ४१; ३, १६; २२; २५;
 ४, ७; ११; १६; ४१;
 १४, १, १३; २३; २४;
 २६; ४६; ५६; ५७;
 ६४; २, २५; ६४; १५;
 २, १; ६; १५; २१;
 ६, १; ४; ७; १०; १३;
 १६; १८; २२; २४; ६;
 १; १७, १, १६; १८;
 १९, १, ३; ६; १७; १८;
 २३; २६; ५५; ३, ४;
 ४६; ५३; ३, ६; १३;
 ५३; ४, ३; ६; १६, ६,
 २; ५; १५, १; २; २४,
 ६; २३; ४; ४४, ७; ४६,
 ३; ४७, १; ५३, ५; ६;
 ५५, ६; ६३, १; २०, ५,
 २; २१, १; २२, ३; ४;
 १६, ४; ६; १७, ५; ६;
 २२, १; २३, ३; २७, ५;
 ३३, १; ४; २८, ५; ३४,
 २६; २५, १०; २२; २३;
 ४; ६; ६; २७, ६; ३३,
 ६; ३६, २; ५; ४७, ६;
 १५; १६; ४३, ५; ४६; ५

६; ६१, २; ६६, १; ७०,	वि-अंशुः २०. १४०, ५.	वि-उषः १३. ३, २१.
६; ७२, २; ७३, ४; ७५,	वि-असर्षः १२. १, ५५.	वि-उष्टीः न. ६, १०; १५.
१; ७६, ३; न; ७७, ५;	वि-अस्यम् २०. ६१, ३.	वि-उष्टयः १४. २. ४६.
६; ७५, १; ४; न, १; ४;	वि-आकरम् ७. ११५, ४.	वि-उष्टिः न. न, ६; १२.
न, ४; ६; ६०, २; ६१,	वि-आकरोमि १२. २, ३२.	५, २६.
४; ६; ७२; १२; ६३, ६;	वि-आत्तम् ६. ५६, १; १०.	वि-उत्तसौ १४. २, १६.
६४, न; ६५, ४; ६६, १;	४, न.	वि-उत्तवाः १२. १, ४१.
१७; १८; १९; २०; २१;	वि-आत्त १०. ५, ४२.	वि-ओम ६. १०, १३; १४;
२२; २३; २०७, ३; १२५,	वि-आध्यः ७. ११४, २.	११. १, ३०.
५; १२६, १; ५; २०;	वि-आनः १४. १, १२; १५.	वि-ओमन् ५. १७, ६; ६.
१२७, ६; ११; १२८, ५;	१७, १; ३; ३; ४; ५; ६;	१२३, १; २; ७. ५, ३;
१३, १४; १३४, ३; १३५,	७; १८. २, ४६; १६.	न. ६, न; ६. १०, १८;
४; ७; १४२. १२.	५१, १.	१२. १, न; १३. १, ४४;
वि २०. १२८, १२; १४२;	वि-आनम् १०. २, १३; ११.	१७. १, ६; ७; न; ६;
१२६, ५.	५, २४.	१०; ११; १२; १३; १४;
वि-अंसम् २०. ११, ३.	वि-आनशे ३. ७, ६; ५. ७, ६.	१५; १६; १७; १८; १९;
वि-अकल्पयन् ६. ४, १५.	वि-आनाः १५. १५, १.	२४; १८. ३; ५८; ४.
वि-अक्तम् १८. १, ५५.	वि-आनाय ५. ४, ७; ६. ४१,	३०; १६. ५३, ३; २०.
वि-अक्ता २०. १२६, ५.	२.	न, ४.
वि-अङ्ग ५. २२, ६.	वि-आपिथ १७. १, १३.	वि-ओषया ३. २५, ४.
वि-अङ्गः ७. ५६, ६.	वि-आप्तिः ११. ७, २२.	वि-ओषा ३. २५, ३.
वि-अर्चन्ति ४. २७, २.	वि-आप्तिम् ६. ५, १२.	वि-ओच्छत् ३. १०, ४; न.
वि-अर्चलत् १५. १४, १;	वि-आमे १८. ४, ७०.	६, ११.
३; ५; ७; ६; ११; १३;	वि-आमेन ६. १३७, २.	वि-श्रुतिः ५. १५, २; ६. ६,
१५; १७; १९; २१; २३.	वि-आम्यः ४. १६, न.	१३; १६. २३, १७; ४७,
वि-अच्यमानम् १८. ४, ३६.	वि-आयामे २. ४, ४.	५.
वि-अतृणत् ११, न, १८.	वि-आल ५. २२, ६.	वि-श्रुतिम् ४. ३, ३; २०.
वि-अङ्ग ६. ५०, ३२.	वि-आवर्तने ६. २६, २.	१२६, १४; २३.
वि-अङ्गरी ३, २८, २.	वि-आवृत्तः १०. ७, ४०.	वि-श्रुत्या ७. ४, १.
वि-अधुत् ५. १८, १२;	वि-इव ५. २२, ७; २०.	विः १८, १; २१.
१६, ११.	१२६, ७.	वि-कङ्कती-मुक्ताः ११. १०,
वि-अध्वरम् २. ३१, ४.	वि-ईसन्ती ५. ७, न.	३.
वि-अध्वे १३. २, ३१.	वि-ईत्सार्थ ५. ७, १.	वि-कर्णः ५. १७, १३.
वि-अनत् ५. २, २; २०. १०७,	वि-उच्छन्तीः १७. १, ३०;	वि-कसुकः १२. २, १४.
५,	१६. ४६, ६.	वि-कुर्वते १२. १, ४३.
वि-अतकशा १८. ३, ६.	वि-उन्वती १८. ३, ७२. ४,	
वि-अवर्तयत् १०. ७, २६.	५७.	

विहृता १२. ३, २२.
 विहृतानि १. ६, १६.
 विहृत्य २०. १६, ८.
 विहृत्यमाना १२, ५, २८.
 विहृशः ६. ३०, २.
 विहृशी ५. १७, ४; ११.
 ६, ७; १४. २, ३०.
 विहृश्यः १. २८, ४; ११.
 २, ११; ६, १४.
 विहृत्याम् १८. १, ४६.
 विहृत्येषु ७. २६, ३; २०.
 १४१, २.
 विहृत्यान् ६. ६ (२), १२.
 विहृत्यः ३. १५, ४.
 विहृत्यान्ता ८. १० (२), १.
 विहृत्यन्तुः १२. ४. ५.
 विहृत्यन्दीयसोः ७. ७६, १.
 विहृत्यन्ति १३. ३, २.
 विहृत्यम् ६. १०५, ३.
 विहृत्यु २. २, १; ८. ३, १०;
 ४, १८; ६. ५, १६.
 विहृत्यामि १२. १, ३५.
 विहृत्यांते ५. २१, १०.
 विहृत्यात् ४. १५, १४.
 विहृत्याम् २०. ६८, ४.
 विहृत्यावान् ४. १८, ४.
 विहृत्यावासः ८. ४, २४.
 विहृत्यासे ११. २, २.
 विहृत्यानाः ६. ३२, ३; ८.
 ८, २१.
 विहृत्यामणः ७. २६, १.
 विहृत्यामे १. १२, १; १२.
 १, १०.

विहृत्याम् १२. १, ५.
 विहृत्याः १८. ४, ५८.
 विहृत्याम् १०. २, १६;
 १०, ३; १३. २, २३;
 १८. १, २१; २०. ४७,
 २०.
 विहृत्यात् ६. ६, १२.
 विहृत्यात् २०. ७७, ४.
 विहृत्यात् २०. २०, ५; ७;
 ५७, ८; १०.
 विहृत्यात् २०. ५, १; ५२,
 ३; ५७, १६; १०८, १.
 विहृत्यात् २. १०, ४; ७. ८१,
 १; १३. २, ११; १४. १,
 २३.
 विहृत्यात् २०. १२६, १६.
 विहृत्यात् १३. ३, १.
 विहृत्यात् १३. २, ३१.
 विहृत्यात् ४. ३८, २.
 विहृत्यात् १०. ८, १२;
 २०. १२६, १६.
 विहृत्यात् ७. ५७, १.
 विहृत्यात् ६. ११७, १; ११६,
 २.
 विहृत्यात् ६. ३, १०.
 विहृत्यात् ६. ११०, २.
 विहृत्यात् २. ८, १; ३. ७, ४;
 ६. १२१, ३.
 विहृत्यात् २०. २५, १.
 विहृत्यात् ११. १, १२.
 विहृत्यात् ६. १३६, ५.
 विहृत्यात् ६. १३६, ५.
 विहृत्यात् २०. ३४, ५.
 विहृत्यात् ५. १६, ४.

विहृत्याम् ४. १५, ३; ११.
 ६, १२.
 विहृत्यात् ८. ७, १५२.
 विहृत्यात् १३. १, २७.
 विहृत्यात् २०. १२, ६.
 विहृत्यात् १०. २, ६.
 विहृत्यात् ४. ३१, ४.
 विहृत्यात् १२. ५, १७.
 विहृत्यात् ४. ११, ३.
 विहृत्यात् ६. ६, १५.
 विहृत्यात् ५. १७, १८.
 विहृत्यात् ७. ७६, २.
 विहृत्यात् ३. २८, १; ६. ३,
 १३.
 विहृत्यात् ६. ३, १३; १४.
 विहृत्यात् २०. १२६, १६;
 १७.
 विहृत्यात् ४. ३१, ५.
 विहृत्यात् ७. १२, ३; १३,
 २, ५; १३; १६; २६.
 विहृत्यात् ३. ३, ३.
 विहृत्यात् २. ५, ४.
 विहृत्यात् ६. ६ (२), १०.
 विहृत्यात् ४. २, ४; ३. ५;
 ६. ६ (२), ११; ३. २, १,
 १४; १८. ४, ३३.
 विहृत्यात् २. १, ३; ३. ५;
 ६. २, १६; ३. ५, १०,
 ८, १२; ३. ७; ३. १३,
 ५८, ५; ३. ३, २६,
 १२३, १.
 विहृत्यात् ६. १२४, १.
 विहृत्यात् २०. १३३, ५.

वि-तताम् १०. ३, ४.	विदत्-वसुम् २०. ७०, २.	द. १०८, ३३; ४; ८
वि-तन्वते २०. १०७, १५.	विदथं १. ३२, १.	७, २३; २४३; २६; ८
वि-तर्पणम् १२. २, ४५.	विदथंम् न. १, ६; १२. २,	१०, १; १८; १०. ७
वि-तुरम् ५. १२, ४.	२२; ३०; १४. १, २०;	१०; १७२; ११. न. ७
वि-तुस्थिरे ४. ६, २.	२१; १७. १, १५; २०.	१४. १, ३; १६; १८. ६
वि-तावति १२. २, ३८; ५२.	३४, १८,	१३; २०. ७५, २.
वि-तुदायसि २. ३२, ६.	विदथस्य ७. ७३, ४.	विदुः ४. ११, ६; १६, १
वि-तूर्यं २०. १६, ३.	विदथा ५. २०, १२; ६. ६,	५. १८, १४; ६. १०,
वि-तृतीयम् ५. २२, १३.	२२; १८. ३, ७०.	२७; १०. २, ३२; ७
वि-तेनिरे ४. १४, ४.	विदथानि ४. २५, १; २०.	१७; २१; २७; २८; न.
वि-त्त-काम्या १४. ३, ५२.	७७, ३.	१४; ४३; १०, ५; १२.
वि-त्तम् १८. ४, ८६.	विदथाय १८. १, २०.	३, ५०; १३. १, ४०;
वि-त्तम् ४. २८, १.	विदथे १. १३, ४; १८. १,	२, १३; १४. १, १६;
वि-त्ता १२. ५, १.	३५; ३, १६; २४; २०.	१८. ३४, ६; ५६, ४.
वि-त्ते १६. ४८, ६.	३०, १.	वि-दुग्धान् न. ६, १०.
वि-त्पति २०. १३६, ३.	विदथेषु ५. १२, ७.	विदुषः ११. ३, ५४; १२.
वि-त्त्वा ७. ६७, ७; ६. ५,	विदथ्यः २०. १२८, १.	४, २२; ५, ४६.
२७, १८. २, २५.	वि-दधत् १८. ४, ५३.	विदुषां १५. १२, ४; ७; न;
वि-त्स्व न. २, ३.	वि-दधत् ७. ८१, १; १४.	११.
वि-थुरः १६. ६, ११.	१, २३.	विदुषाम् १८. ६६, २.
वि-थुरा २०. ८०, २.	वि-दन् १. १६, १२; १२. १,	विदुषी ११. १, २४.
वि-थुरै ७. ६५, १.	३२; १४. २, ११.	विदुषे' न. १०(६), १; १०.
वि-द ६. १२३, २.	वि-दन् २०. १३०, १४.	१०, ३२; १२. ४, २३;
वि-द-ग-रोभ्यः १६. २२, १८.	वि-दन्त ६. ३२, ३; न. न,	४५.
वि-दत् २०. १६, ११; १७,	२१; ११. २, २.	विदे १२. ३, ५४; २०. २२,
४; २२, ६; ३५, ६; ६२,	वि-दयते २०. ६३, ४.	४; ५१, १; ६२, १.
३.	वि-दानः ५. २०, ३.	विदे' ४. ३६, ५.
वि-दत् १. २०, १२; ५. ३,	विदाने इति १८. ३, ३८.	विदे' म १०. ६, ३५.
६२; न. १, १६; २०.	वि-दाम् ५. ३०, १३.	विदे' यम् १८. ४, २.
४१, २; १२६, १८.	विदाह्य' २०. १३६, न.	विदे' वः २०. १३६, १४.
वि-दत् १८. २, ३१.	वि-दितम् ४. २७, ७; ६.	वि-दे' वम् १२. ३, ४३.
वि-दत्-वसुः २०. ११, १.	१२, २.	वि-दे' श्यः ४. १६, न.
	वि-दितौ ४. २८, २.	विदे' षु २. ३६, ३.
	विदुः १. ३२, २; ५. ४, २;	विद्धः २. २६, ७.
		विद्धस्य ११. २, १३.
		विद्धस्य-इव १०. १; २६.

विद्वा ३. २५, ४.
 विद्वि ५. २६, १; ६. १२३,
 ५; २०. १८, ४.
 विद्वि ११. १, ३०; १४.
 २, ३३.
 विद्वा १. २, १; ३, १; २;
 ३; ४; ५; ६, ३; ७.
 २१, ५; ५. १३, ७; ६.
 ४६, २; ७. १२, २; ७६,
 ५; ८. ७; १८; १०. १,
 १०; १३. ३, २१; १६.
 ५, १; ४; ५; ६; ७; ८;
 १६. ५६, ६२; २०. २४,
 ६; ५६, ५; १३६, १०.
 विद्वा ४. ११, १२; ६. ४६,
 २; ११. १, २६; १३. ३,
 २१; १६. ५, ३; ४; ५;
 ६; ७; १०; १८. १, ३६;
 १६. ५७, ४.
 विद्वाना-श्रंपसम् ७. ४७, १.
 विद्वा इति १. २, १.
 विद्यते १६. ४६, ७.
 विद्यया ६. ११६, १; ११. ७,
 १०.
 विद्याः ११. ८, २३.
 विद्यात् ६. ६(१), १; १०.
 ७, २४; ८, २०; ३७;
 १०, २३; २७; ११. ३,
 २३; ८, ३; ७; १२. ४,
 १६.
 विद्यात् ७. ८६, २; ८. ६, ३;
 ६. १, १५; १०. ५, ४७;
 ८, २०; ३७; १२. ४, २४.
 विद्याम् २०. ५७, ३; ६८, ३.
 विद्याम् १०. ८, २६.

विद्युः ७. ८६, २; ६. १, १५;
 १०. ५, ४७.
 विद्युत् ४. १५, ६; ६. १,
 २१; २, १५; ७, ३; १०,
 ७; ११. ३, ४०; १५. ३,
 २५; २०. २५५, ३.
 विद्युतः ४. १०, १; ६. २,
 १४; १०. ४, २३; १०, ७;
 ११. ७, २१.
 विद्युतः १८. ४, ८६.
 विद्युतम् ३. २१, ७; १०. १,
 २३; ११. २, २६.
 विद्युता ७. ११, १; ५६, १;
 ८. १, ११; १६. ३०, ५.
 विद्युताम् १६. ४४, ५.
 विद्युते १. १३, १; ११. ४, २.
 विद्युतमानः ६. ६(५), ७.
 विद्युधम् ६. १२७, ३.
 विद्युधस्य ६. १२७, १; ६.
 ८, २०.
 विद्वनः ६. ६, ७.
 विद्वलाः १०. १, ६.
 विद्वान्सः ६. ११५, १.
 विद्वान्सम् ६. ६, ४; १०. ८,
 १७; १२. ४, ४३; १३.
 ३, १; २; ३; ४; ५; ६;
 ७; ८; ९; १०; ११; १२;
 १३; १४; १५; १६; १७;
 १८; १९; २०; २१; २२;
 २३; २४; २५; १५. २;
 ३; ११; १७; २३.
 विद्वान् २. १, २; २. २,
 ३५, ३; ३. १, १; २; २,
 १; ४. १, ३; ६, ७; ३६,
 १०; ५. ११, ६; १२, ६;

२०, ६; २६, ५; ३०, ७;
 ६. ६८, ३; ७६, ४; १११,
 ३; ३; १२२, १; ७. ७३,
 ६; १०. १; ६. ३, ३;
 ६(२), ७; ६(५), १; ३;
 ५; ७; ६; १०; ६, ७;
 १०. ५, ५०; ८, १२;
 २०; ४४; ११. १, ४; ५,
 १०; ८, ३२; १२. २, ६;
 ३६; १४. १, ५६; १५.
 १०, १; ११, १; १२, १;
 १३, १; ३; ५; ७; ६; १७.
 १, १६; १८. २, ५४; ५७;
 १६. १५, ४; ५६, १; ५६,
 २; ३; २०. ७७, ६; ८६,
 १; ६१, ३; ६६; २.
 विद्विषते ३. ३०, ४.
 विद्वेषणम् २०. ८५, २.
 विद्वेषम् ५. २१, १.
 विद्विषन् १८. २, ५८.
 विद्वितः २०. ५८, २.
 विद्विते २७. १४३, ४.
 विद्वित्ता १६. ५८, २.
 विद्विमाम् १. १८, ४.
 विद्विषणी ६. ७, ४.
 विद्विषरि २०. ६२, १७;
 १०५, ५.
 विद्विषता ३. १६, २; १०. ८,
 ३६; १३. ४, ३.
 विद्विषणा १६. ३, ६.
 विद्विषणि ७. २२, १; ६. १०,
 १७.
 विद्विषा १६. ३, २.
 विद्विषाता ५. ३, ६.

वि-धात्रे ३. १०, १०; १६.
 ३७, ४.
 वि-धुः ६. न, २२.
 वि-धुम् ६. १०, ६.
 वि-धुपार्यत् ४. १६, ६.
 वि-धूर्य १३. २, न.
 वि-धृतिः ४. ३५. १.
 वि-धृतीः १६. ५४, ५.
 वि-धेम १. ३१, १; ६. ४१,
 १; २.
 वि-धेम १. १२, २३; ४. २,
 १; २; ३; ४; ५; ६; ७;
 न; ६. ३६, २; न०, १;
 ३; ६७, १; ७. ७६, ३;
 १०६, ६; १०. ४, २३;
 १८. २, ४६; २०. १, ३;
 नन, ६.
 वि-ध्य ५. १४, ६; ११. ६, १२;
 १६. २८, १०^४.
 वि-ध्य ३. २, ५; ५. न, ६;
 २०, ३; २६, ४^३; न. ३,
 ५; ६; १२; १७; ६, १७;
 १०. ५; ४८.
 वि-ध्यत् २०. ३५, ७.
 वि-ध्यत् १. १६, २; ३. २, ६.
 वि-ध्यतम् १. न, २; न. ४, ३;
 ५.
 वि-ध्यताम् न. ६, २४; ११.
 ६, २३.
 वि-ध्यति ५. १८, न; १५; १५.
 १, न.
 वि-ध्यतु १. १६, ३; ३. २५,
 २; ५. ३१, १२.
 वि-ध्यामः १. १६, ४.
 वि-ध्यामि ७. ७४, २२.

वि-ध्यामि ३. २५, १; ३; ७.
 ७४, १; १६. ७, १६.
 वि-नक्तु १२. ३, १६, १६.
 ३४, २.
 वि-नद्धा १०. १, १४.
 वि-निर्वृत्ति ५. ३, २४.
 वि-निर्वृत्ते ७. ५२ २.
 वि-न्वति १२. ४, ४; ५; न.
 वि-न्वत् ५. ७, ५.
 वि-न्वत् ६. ५, २७; १२. २,
 ३६; १४. २, न; २२.
 वि-न्वते ११. ५, १८.
 वि-न्वन्ति १८. ४, न६.
 वि-न्वन्ते ४. ३६, ६.
 वि-न्वसि २०. १२६, २.
 वि-न्वसे २०. ११४, २.
 वि-न्वस्व ३. २३, ५.
 वि-न्वस्व ३. २३, ४.
 वि-न्वते २०. १४०, १.
 वि-न्वते २०. ७०, १३.
 वि-पः २०. न५, ४.
 वि-पः-चित् न. ६, ३; ६. ५,
 १३; १३. २, ३१; १४.
 १, ५६.
 वि-पः-चितः ६. १०, १७;
 १६. ५३, १; २०. न५,
 ४; १०४, १.
 वि-पः-चितम् ६. ५२, ३; ६.
 ४, २१; ११. २, १७;
 १३. १, ३६; २, ४; २०.
 ६८, ४.
 वि-पः-चिता ६. ६७, २.
 वि-पः-चिते २०. ६२, ५.
 वि-पक्वे ५. २६, ६.

वि-पक्षसा २०. २६, ५; ४७,
 ११; ६६, १०.
 वि-पथम् १५. २, ६; १४;
 २०; २६.
 वि-पथ-ब्राह्मी १५. २, ७; १४;
 २०; २७.
 वि-पंरुः ५. ५६, ४.
 वि-परतन १४. २, २८; २६.
 वि-पश्यति ४. ५, ५; ३०,
 ४; ६. ३४, ४; १०. १०,
 ३४.
 वि-पश्यते १६. ३२, न.
 वि-पश्यन् ६. ५, ३.
 वि-पश्यामि १२. १, ३३.
 वि-पिपानः २०. ७७, ३.
 वि-पिपाना २०. १२५, ४.
 वि-पे-ततुः २०. ३१, ४.
 वि-प्र २०. ६७, ५.
 वि-प्रः ५. ११, ११; ६. २७,
 २; ६. ५, १३; २०. ५०,
 २.
 वि-प्रः २०. १२८, ३.
 वि-प्र-जूतः २०. न४, २.
 वि-प्रम् ३. ३, २; ७. ७१, १;
 न. ३, २२; १६. ४४, १;
 २०. ६७, ३; ६१, २.
 वि-प्र-राज्ये २०. १०४, २.
 वि-प्रस्य ६. ५, २३; १८. १,
 २२.
 वि-प्राः ४. १, ५; ५. २, ४;
 ६. १०, २८; १८. ४,
 ६१; १६. २, ३; २०.
 ११, ७; १७, ७; ५४, ३.
 नन, १; १०७, ७; १२५,
 ३; १३८, २.

विप्राः २०. ५६, १.
 विप्राय ५. ११, ११; २०.
 ६२, ५; १२५, ११.
 विप्रांसः १४. १, ३७; २०.
 २६, २; ७१, २; ११६,
 २; १२६, ३.
 वि-मुषः ६. ५, १६.
 वि-वद्वः ५. २०, २; ६.
 ११२, ३.
 वि-बन्धुषु १५. २, ५७.
 वि-ब्रबाधे ५. ६, ६.
 वि-वर्हणं २. ३३, ७; २०.
 ६६, २३.
 वि-बाधः १६. ३४, ७.
 वि-बाधते २०. १३६, १४.
 वि-भक्ताः १. ३०, ४; ११.
 २, ६.
 वि-भजन्ति १६. ५०, ६.
 वि-भजन्ते ३. २६, १.
 वि-भजांसि १५. १, २६.
 वि-भवः २०. १३, ४.
 वि-भाज्यं ११. १, १३.
 वि-भाज्यमाना १२. ५, २५.
 वि-भार्ति १३. २, ४२; ३,
 १७.
 वि-भाती १०. ५, ३०; १६.
 ४६, ४.
 वि-भातीः १४. २, ४३; ४४;
 १५. ३, २४; १६. १०,
 १०.
 विभावति १६. ४५, २; ४;
 ४६, ६; ५०, ७.
 विभावा १६. ५२, २.
 वि-भासांसि ११. २६, ३.
 वि-भिद्यं २०. ६१, ५.

वि-भिनन्ति २०. ५३, १;
 ५७, ११.
 वि-भिनन्ती ४. १६, ५.
 वि-भिनन्तु ४. १६, ५.
 वि-भु २०. ४५, ४; ७१, ११
 १२५, ६.
 वि-भुः १६. ५२, २.
 वि-भु-कलुषं २०. ६२, १२.
 वि-भुम् ४. २३, ४.
 वि-भुमत्-भ्यः २०. १३७, १०.
 वि-भूः ७. २१, १; १३. ४,
 ४७; १५. १५, ६.
 वि-भू'तयः २०. ६०, ५; ७१,
 ५.
 वि-भू'तिः २०. ४५, २.
 वि-भू'तः १६. ३, १.
 वि-भूजिरे १०. ७, २७.
 वि-भ्राजन् १३. २, ३३; ४५;
 २०. ६२, ७.
 वि-भ्राष्टिम् २०. ६७, ३.
 वि-भ्रम् १५. १, २१.
 वि-भ्रवीः १५. ३, ६६.
 विम् ७. ११७, १.
 विमदन् २०. ४६, ३.
 वि-मदम् ४. २६, ४.
 वि-मदायं २०. १४१, ५.
 वि-मन्युकः ६. ४३, १.
 वि-मन्युकस्य ६. ४३, १.
 वि-ममे ७. २६, १; २०. ३४,
 २.
 वि-महसः २०. १, २.
 विमानः ४. २, ३; १०. ५,
 ३; ४०.
 वि-मानम् ६. ४, १५.
 वि-मितम् १३. ३, ७.
 वि-मिता १३. १, ७.

वि-मिते १०. ७, ३६.
 वि-मिमानः १३. २, ५.
 वि-मुक्तः ६. ७, २४.
 वि-मुक्ताः ६. ११२, ३.
 वि-मुक्त्वानि १२. १, १५.
 वि-मुक्त्वानि १२. १, ३७.
 वि-मुक्त्वानि १३. १, २६.
 वि-मुधः १. २१, १; ५. ५, ४;
 २२.
 वि-सोकः १६. ३, ४.
 वि-यतौ १०. ५, १५; १३.
 २, ३५; ३, १४.
 वि-यन्ता ६. १०, १६.
 वि-यन्ति ३. ३०, ४.
 वि-युक्-भिः ७. ४, १.
 वि-युक्ति' ५. ६, ३.
 वि-यूर्यं २०. १२५, २.
 वि-र'पशम् २०. ५५, ३.
 वि-र'पिन् ६. २, २.
 वि-र'पिन् २०. ३६, ६.
 वि-र'पिन् ५. २६, १३.
 वि-र'पिन् २०. ६०, ४; ७१, ४.
 वि-र'वेणं २०. १६, ५.
 वि-राजः ३. १७, २; ५. ६,
 १; २; १०; १३. १, ३३;
 १५. ६, २३; १६. ६, ६.
 वि-राजन् ३. १२, ६.
 वि-राजन्तम् १६. ४२, ४.
 वि-राजम् ५. ६, ७; ६; ६.
 २, ४; १०. ७, १६; ११.
 ५, ७; १५. १४, ६.
 वि-राजा १५. १४, १०.
 वि-राजानि १, २६, ६.
 वि-राजं १७. १, २२; २३.

विश्वम् १२. ३, ४.
 विशन्ति ६. २, २.
 विशन्तु २. ५, ४; १२. ३,
 ३२; १३. १, १०; १८.
 २, २६; २०. १३, १;
 ३०, १; ६६, ५.
 विशन्ते ४. २५, ३.
 विशफस्य ३. ६९, १.
 विशाम्-विशम् ४. ३१, ४;
 २०. १७, ६.
 विशरात् २. ४, २.
 विशरीकम् १६. ३४, १०.
 विशसनम् १४. १, २८.
 विशस्तः ६. ५, ४.
 विशस्व १८. ३, ७; १६. २४,
 ८.
 विशाखाः ८. ७, ४.
 विशाखे १६. ७, ३.
 विशाति १२. ३, ४८.
 विशाथ १४. १, ३३,
 विशाम् १. २१, १; ३. ४,
 १; ४. २२, १; ३; ६.
 ८८, १; ७. ५०, २; ८.
 ५, २३; १५. ८, ३; २०.
 ११, २.
 विशाम् ३. २०, २.
 विशामि ५. ६, ११; १२;
 १३; १४.
 विशाव १५. १०, ३.
 विशि ३. ३, ५; १३. १, ६.
 विशिखान् ४. १८, ४.
 विशिषः ११. ८, २७.
 विशे १४. २, २७.
 विशेम् ३. १०, ११.
 विशपतिः ४. ५, ६; २२, ३.

विशपतिम् ६. ६, १; २०.
 १०१, २.
 विशपते २०. ६, ३.
 विशपती ७. ४६, ३.
 विशपत्यै ७. ४६, २.
 विश्यानाम् ६. १३, १.
 विश्रयाति १४. २, ३८.
 विश्रुतम् १५. २, २६.
 विश्व-अङ्गैः १२. ३, १०.
 विश्व-अङ्ग्यम् ६. ८, ५.
 विश्व-अत् ३. २१, ४; १८.
 ३, ५५; १६. ५६, २.
 विश्व-अन्नम् ६. ३, १६.
 विश्व-आयु २०. १५, १.
 विश्व-आयुः १८. २, ५५;
 २०. ७१, १३.
 विश्व-कर्मणा २. ३५, ५;
 १६. ५८, ५.
 विश्व-कर्मणे १२. १, १४.
 विश्व-कर्मन् २. ३५, ४; ६.
 १२२, १.
 विश्व-कर्मन् २. ३५, ३.
 विश्व-कर्मा २. ३५, ३; ३५,
 १; २; ४. ११, ५; १२.
 १, ६०; १६. १७, ७; २०.
 ६२, ६.
 विश्व-कर्माणः १२. १, १३.
 विश्व-कर्माणम् १६. १८, ७.
 विश्व-कृत् ६. ४७, ८.
 विश्व-गर्भाम् १२. १, ४३.
 विश्व-गूर्तः २०. ३५, ६.
 विश्व-गूर्तम् २०. ६२, १८.
 विश्व-गोत्र्यः ५. ११, ३.
 विश्व-वक्षणा १८. १, १७.
 विश्व-वक्षसे १३. २, १७;
 २०. ४७. १४.

विश्व-चर्याः १६. ५६, २.
 विश्व-चर्षणिः ४. ३२, ४;
 १३. २, २६; १६. ३३,
 ४.
 विश्व-चर्षणे २०. ७१, ६.
 विश्व-जनीनस्य २०. १२७,
 ७.
 विश्व-जनीनात् ७. ४५, ५.
 विश्व-जन्मनः ११. ४, २३.
 विश्व-जन्यः २०. ६१, १.
 विश्व-जित् ६. १०७; १; २;
 ३.
 विश्व-जित् ४. ११, ५; ११,
 ७, १२, १७. १, ११.
 विश्व-जितम् ४. ३५, ७,
 विश्व-जिते ६. १०७, २.
 विश्वतः २. ४, २; ७, ३; ३.
 १६, ७; ४. ३३, ५; ६;
 ५. ३, २; ७. ५०, २;
 ५३, ६; ८. ४, ६; ५,
 २२; ६. १०, १७; १०,
 ८, १०; ११. २, ८; १७.
 १, ३०; १६. ६, १; २०,
 ३; २२, १०; २३, १; ३४,
 ५; ४४, ६; २०. ३६,
 ८; ३६, १; ६४; १; ७०,
 १६.
 विश्वतः-धारम् ४. १४, ४.
 विश्वतः-पाणिः १३. २, २६.
 विश्वतः-पृथः १३. २, २६.
 विश्वतः-मुख ४. ३३, ६; ७;
 ७. ६५, २.
 विश्वतः-मुखः १०. ८, २७;
 १३. २, २६.
 विश्वतः-वीर्यम् ३. ३१, ७.
 विश्वतः-वीर्या ६. ३२, २.

विश्व-तः २०. १०५, १.
 विश्व-दर्शतः १३. २, १६;
 २०. ४७, १६.
 विश्व-दानांशु ७. ७३, ११;
 ६. १०, २०; १२. १,
 ७; १८. ३, ४४.
 विश्व-दावन् ४. ३२, ६.
 विश्व-दाव्यः ३. २१, ३; ६;
 १०. ८, ३६.
 विश्व-दृष्टः ५. २३, ६; ६.
 ५२, १.
 विश्व-देवः २०. ६२, ६.
 विश्व-देव-चन्तम् १६. १८,
 १०.
 विश्व-देवाः १६. ११, २.
 विश्व-देवाग्र २०. ८८, ६.
 विश्व-देवैभिः ७. ६८, १.
 विश्व-देवैभ्यः १६. ३६, ५.
 विश्व-देवैः ४. ३६, १.
 विश्व-धा ६. ८५, ३; २०.
 ७३, १.
 विश्व-धाण्यसः ३. २२; २,
 विश्व-धाचन्तम् १२. १, २७.
 विश्व-धा-वीर्यं ५. २२, ३;
 १६. ३६, १०.
 विश्व-नाक्षीः ७. ७५, २.
 विश्व-पेशसम् २०. ३५, १६.
 विश्व-भृत् ४. ११, ५; ५.
 २८, ५.
 विश्व-भेषज ४. १३, ३.
 विश्व-भेषजः २. ४, ३; ४.
 १०, ३; १३, ६; १०. ३,
 ३; १६. ३५, ५; ३६; ५;
 ६; ७; ८; ६.
 विश्व-भेषजीः ८. ७, २६.
 विश्व-भेषजीम् ६. ५२, ३.
 विश्व-भेषज्या ६. १३६, ३.
 विश्व-भोजसम् ४. ३५, ३;
 १८, ४, ६.

विश्वम् १. १०, २; ३१, ४;
 ३२, ४; २. १, १; ३.
 ३१, ५; ४. २, ६; ११,
 १; ३२, १; ५. २, ८;
 ११, ८; ६. ४४, १; ५१,
 २; ५७, ३; ७७, १; ८८,
 १; ७. १, २; ११, १;
 २०, ६; ४५, १; ८. ६,
 ६; ६. ३, २०; ५, २१;
 ७, ४; १०, १६; २६;
 १०. ६, १७; ७, ३५;
 ८, ७; १३; ११. ४, २२;
 ७, १, २; १३. १, १;
 ५२; २, ३; १६; २०;
 ३१; ४४; ३, १५; १४.
 १, २२; २, ६४; १८. १,
 १८; ५३; ३, २४; १६.
 ४७, २; ५५, ६; २०.
 १०, २; १५, २; ६; ३०,
 ५; ४७, १६; १७; ५६,
 ६; ५६, २; ६५, ३; ८७,
 ६; ६५, ३; १०७, ११.
 विश्व-साजुषः २०. ४३, ३.
 विश्व-मित्राः १८. ३, ६३;
 ४, ५४.
 विश्वम्-हन्वम् २०. ३५, ४.
 विश्वम्-हन्वाः ५. १२, ५.
 विश्व-मिन्वे इति विश्वम्-
 हन्वे २०. ६१, ११.
 विश्वम्-भर २. १६, ५.
 विश्वम्-भरा १२. १, ६.
 विश्व-राघसः ७. १७, २.
 विश्व-रूपः ४. ८, ३; ६. १,
 ५; ४, २२; १८. १, ५.
 विश्व-रूपम् २. ३२, २; ४.
 १४, ६; ६. १, २; ६ (६)

७; ८; ६; १०; ११; ७,
 २५; १०. ७, ८; ८, ६;
 ११; १३. १, ८; १४. १,
 ६१; २, १२; २०. ६१,
 १०.
 विश्व-रूपा ४. ३४, ८; ६.
 ५, १०; १०. १, ३; १५;
 २४; १४. २, ३२.
 विश्व-रूपाः २. ३४, ४; ३.
 १०, ६; २८, १; ४. १५,
 २; ३; ३५, ६; ५. २३, ५;
 ६. ७, २६.
 विश्व-रूपाणाम् २. ३०, ४.
 विश्व-रूपान् १३. १, २२.
 विश्व-रूपाम् ६. ५६, ३;
 १०. १, १; १२. १, ११.
 विश्व-रूपैः १७. १, ६; ७;
 ८; ६; १०; ११; १२;
 १३; १४; १५; १६; १७;
 १८; १६; २४.
 विश्व-रूप्यम् ६. ६, ६.
 विश्व-वसुम् २. २, ४.
 विश्व-वसो इति विश्व-वसो
 १४. २, ३५.
 विश्व-वसो इति विश्व-वसो
 १४. २, ३३.
 विश्व-वारः ५. २७, ३.
 विश्व-वारम् ७. ४७, १.
 विश्व-वाराभिः २०. ३६, ११.
 विश्व-वाराम् ७. १५, १.
 विश्व-वारायाः ६. ३, १.
 विश्व-वारे ७. २०, ४; ७६,
 १; ६. ३, २; ४; १२. ३,
 ११.
 विश्व-विदः ६. ६, १०.
 विश्व-वैदसः ३. ३, २; ६
 ६२, १; १६. २७, ६.

विश्व-वेदसः ६. ६३, ३.
 विश्व-वेदसम् २०. १०१, १.
 विश्व-वेदसे १. ३२, ४.
 विश्व-वेदाः ७. ६१, १; २०.
 १२५, ६.
 विश्व-वेदाः ६. ७, १५;
 १२. ३, १६, ५३.
 विश्व-वेदवत् १७, २.
 विश्व-वेदुः ६. ५७, १.
 विश्व-शास्त्रम् ६. ५, ११, १६.
 ३४, १०.
 विश्व-सूक्तः ११. ७, ४.
 विश्वस्मात् ६. ६६, २; ७.
 ११२, २; ५. ७, २५; १६.
 २, ४४; २०. १२६, १; २;
 ३; ४; ५; ६; ७; ८; १०;
 ११; १२; १३; १४; १५;
 १६; १७; १८; १९; २०;
 २१; २२; २३.
 विश्वस्य २. ३१, १; ३. ७, ५;
 ११, ३; ६. २५, १; ५.
 २५, ७; ६. ३६, ३; ५५,
 ३; ५६, १; ६१, ३; ६५,
 ३; ५. २. १४; ४; १६; ६.
 ६, २२; १०, १३; १४;
 ११. ४, २३; ७, १५; १६;
 २०. ५, ३; ३४, ६; ६६,
 २; ५; १३७, ५.
 विश्व-स्वम् १२. १, १७.
 विश्वहं २०. ३४, १८.
 विश्वहा ५. २७, ७; ६. २,
 १६; २०; २१; २२; २३;
 २४; १२. १, १७; २७;
 १६. ५०, २.
 विश्वा १. १, १; १६, ३; २६, ३;
 २. १, ३; ५; ६, ५; २५,
 ६; ३. २०, ५; ६. १, ३;
 १३, ४; २६, ५; ३०, ७;

५; ३२, ३; ५. ११, ४;
 ५; १२, ६; २५, ५; ६.
 १६, १; २०, ३; ३४, ५;
 ३६, २; ५३, २; ५०, २;
 ११०, ३; १४२, १; ७,
 १०, १; १७, ३; २६, ३;
 ४२, ३; ५०, ७; ५३, १;
 ७६, ५; ५०, ३; ५१, १;
 ५७, १; २१०, २; ६. १,
 ५; ४, १; ६, २; ११;
 १४; १०. ५, १५; ११.
 २, ११; ५, ६; १३. १,
 ११; २, ६; १०; ११; १२;
 ३२; ३४; ३५; ३, २; १६;
 १५; १६. १, २३; २, ३०;
 १७. १, १६; १६. ६, ३;
 ५३, १; २; ३; ६; २०.
 २७, ६; ३१, ३; ३४, ४;
 १७; ५५, १; ५५, १; ७३,
 १; ७७, ५; ५०, २; ५१,
 २; ५५, ३; ६२, २१; ६३,
 ५; ६४, १; १०७, १३;
 ११५, ४.
 विश्वाः २. ६, १; ५. ७, ६;
 २३, २; ६. २२, ३; ६७,
 १; ७. ७३, ६; ५४, १; ५,
 ११; १०. ५, ३६; ५,
 ३६; १३. १, २२; २, २५;
 ३३; १६. ६, १; १८, २,
 ५६; २०. १७, १; २६, ३;
 ३६, ६; ३७, १; ४३, १;
 ४६, ३; ५४, १; ५५, १;
 ६१, ११; ६२, ११; ६३,
 ५; ६५, ४; १०५, १; २;
 १०७, १; ११०, २.
 विश्वान् ३. ५, ३; २१, ५;
 २२, २; ७. ३५, ३; ११.

६, ५; १६.
 विश्वानरे ६. ११, ७.
 विश्वानि १. ६, २; ६. ३६,
 १०; ६. ४५, २; ६३, ४;
 ७. ४१, १; ५. ३, २४;
 १०. ५, ६; १५. ३, १०;
 ११; १६, ४६, २; २०.
 १२, २; ३६, ७; ४४, २;
 ६६, ७; ७१, ५; ७७, ६.
 विश्वामिः १२. ६, १६; २०.
 १६, ३; २५, ७; ३३, २;
 ३७, ३; ११५, १.
 विश्वाम् २०. १७, १०; ६४,
 १०.
 विश्वामित्र १८. ३, १५.
 विश्वामित्रः १८. ३, १५.
 विश्वामित्रम् ४. २६, ५.
 विश्वाय १३. २, १६; २०.
 ४७, १३.
 विश्वाषाद् १२. १, ४४; १३.
 १, २५.
 विश्वास्ताम् २०. ६२, १६;
 १०५, ४.
 विश्वास्तु ५. ११, ५; ६; १६.
 ४६, ५; २०. १०४, ३.
 विश्वाहा ३. १५, ५; ७. ५०,
 १; ७४, ४; १८, ३, ५१;
 ४, २४; २०. ५७, १.
 विश्वे १. ६, १; १३, ४; ३०,
 १; ३५, ५; २. ६, ४;
 १२, ५; १३, ४; ५; २५,
 ५; २६, ५; ३. ३, ५; ४,
 ४; ५, ४; १६, ५; २२,
 १; ६. २, १; ५; ५, ३;
 ५. २, १; ३, ४; ६; २७,
 ७; १२; ६. ४७, २; ६१,
 १; ६३, ३; १११, ४;

११२, १; ११५, १; ३;
 १३२, २; ७. ६, १; १६,
 १; १७, ३; २१, १; २४,
 १; ३५, १; ५०, ७; ७२, ३;
 ८. १, ७; २, २१; ५, १६;
 ८, १३; ९. २, ७; ४, १८;
 ६(५), २; ६, २१; १०,
 १८; १०. ५, ५०; ११.
 १, ३३; ५, २४; ६, १८;
 १२. १, ५३; १३. ३, २४;
 १४. १, १५; ३२; २, ५३;
 ५४; ५५; ५६; ५७; ५८;
 १५. २, २; १८. १, ३२;
 ५२; ३, ११; ३६; १६. ६,
 १२; १४; २०, ४; ३०,
 २; २०. ३४, ७; ६३, १;
 ८६, १०; ६२, ८; १०७,
 ४; १२४, ४.
 विश्वे ६. ११४. ३.
 विश्वेन २. १६, ५; १७. १,
 २४.
 विश्वेभिः ४. ६, १; ५. २६,
 २; ३; ७. १०५, १; २०.
 ६, ३; ६०, २; ७१, ७.
 विश्वेभ्यः १५. २, ३.
 विश्वेषाम् ४. १, ७; १५. २,
 ४.
 विश्वेषु ७. ५८, २; २०. ७२,
 १.
 विश्वः २. १६, ४; ३. १७, ६;
 १२. ३, १०; १८. ३, २८;
 १६. १७, १०; ४०, १.
 विश्वं ४. ६, ३.
 विश्वः ५. १७, ५.
 विश्व-गिरिः ४. ६, ७.
 विश्व-दुर्षणम् ६. १००, १;
 १०. ४, २४.

विश्व-दुर्षणाः ८. ७, १०.
 विश्व-धानः २. ३२, ६.
 विश्वम् ४. ६, १; ४; ५२; ६;
 ८; ७, १; २; ५. १३,
 १२; १; ४३; ८; १०;
 ११; १६; १०; ६. १२,
 १; २; १००, २; ३; ७.
 ५६, १; ३; ५; ७; ८; ८८,
 १२; ८. ३, १६; १०(५),
 १५; १६; १०(६), ३; ४;
 ६. ८, १०; ११; १२; १६;
 २०; १०. ४, ३; ४; १६;
 २०; २१; २२; २६; ५;
 १२. ४, ३६; ५, ३१.
 विश्व-वत् १४. १, २६.
 विश्व-वति ८. १०(५), १३.
 विश्वस्य ४. ६, २; ५. १८,
 ४; १०. ४, २५.
 विश्वा ७. ११३, २.
 विश्वाणि ६. ६०, २.
 विश्वातुकी ७. ११३, २.
 विश्वात् २०. १३७, ८.
 विश्व-रूपम् १६. ५, १.
 विश्व-रूपा १८. १, २; ३४.
 विश्व-वतः २०. १०६, १.
 विश्व-वता ६. १०, २५.
 विश्व-वति ६. ३, ८.
 विश्व-वन्तम् ११. ७, १५.
 विश्व-वृत् २०. १७, ३.
 विश्व-वृत्तः १०. २, ११.
 विश्व-वः ३. १, ५; २, ३.
 विश्व-वी १. २७, २.
 विश्व-वोः १. १६, १; ६. २,
 २१; १०, ११; १६. ८,
 ६; १५, २.

विश्वचीनम् ३. ७, १.
 विश्वचीना ६. १०, १६.
 विश्वचीनम् ८. ६, १०.
 विश्वचीम् ६. ६०, १; ७.
 ४२, १; २०. २६, ५.
 विश्वे ५. १३, ५; ७. ८८,
 १; १०. ४, २६.
 विश्वेषां ५. १३, ५; ८. ३,
 २३; ११. २, २६.
 विश्वे १६. ४६, ८.
 विश्वेषाम् ११. १, ७; ३, ५०;
 २०. ६२, ४.
 विश्वेषि १०. १०, ३१; ११.
 ३, ५१; १३. १, १६;
 १८. ४, ४.
 विश्वेषु १३. ४, १०.
 विश्वारिणाम् ४. ३४, ३; ४;
 ५; ८.
 विश्वारि ४. ३४, १.
 विश्वारिणे २०. १३५, ५.
 विश्वारिणम् २०. १३६, ४.
 विश्वारिणि २०. ६६, २; १११,
 १.
 विश्वारिणि १२. ३, ५६.
 विश्वारिणः ३. २७, ५; ५. ३,
 ३; २५, ५; २६, ७; ६.
 ३, १; ७. १७, ४; २६,
 २; ४, ५; ८. ५, १०;
 १०. १०, ३०; १२. १,
 १०; १३. २, ३१; १५.
 १४, ६; १८. ३, ११;
 १६. ६, ६; १०, ६; २०.
 ३५, ७; १०६, ३.
 विश्वारिणः-इव १४. २, १५.
 विश्वारिणा २०. ६५, १.
 विश्वारिणम् ३. २०, ४; ७; ८.
 २५, १; २; ११. ६, २.

विष्णो इति न. ३६, ३;
 न. ४४, १; १७. १,
 ६; ७; न. ६; १०; ११;
 १२; १३; १४; १५; १६;
 १७; १८; १९; २४.
 विष्णोः ७. २६; १; ६; ७;
 ४६; ३; ६. २७; १०,
 १७; १०. ५, २५; २६;
 २७; २८; २९; ३०; ३१;
 ३२; ३३; ३४; ३५; १८.
 १, ४५; २०. १४१; २.
 विष्णुक् १. २७, २; ३. १;
 ४; ६, ६.
 विष्णुङ् ११. न. ३३; १६.
 ६; २; ४६; न.
 विष्णुञ्च १. १६; २; १६.
 ३८, २.
 विष्णुञ्चम् २. २३, ६; २०.
 ६६, २३.
 विष्णुञ्चा २०. १३६, २.
 वि-सक्तम् १२. ३; १३.
 वि-सर्गो ५. १; ६.
 वि-सर्पकः ६. १२७; ३;
 १६. ४४, २.
 वि-सर्पकम् ६. १२७; ३;
 ६. न. २; ५.
 वि-सर्पकस्य ६. १२७, १.
 वि-सर्पस्य ६. न. २०.
 वि-ससृहिः १. २६; ६; १२.
 १, ५४; १६. ३३, ४.
 वि-ससृहिम् १७. १, १; २;
 ३; ४; ५.
 वि-ससृह्यै १६. २३, २७.
 वि-सानका ६. ४४, ३.
 वि-सानया ३. ७, १.
 वि-साना ६. १२१, १.
 वि-सानि ३. ७, २.

वि-सिन्तम् १. ३, न.
 वि-सिन्त-स्तुपः ६. ६०, १;
 वि-सिन्ताः ४. १६; ६.
 वि-सिन्ते ४. १. ६.
 वि-सृज्यमानायै ६. ६०; ३.
 वि-सृष्टाः २. ३; ६; ४. १५,
 १६.
 वि-स्कन्ध-दूर्षणम् २. ४, १;
 ३. ६, ६; १६. ३५, १.
 वि-स्कन्धम् १. १६, ३; २.
 ४. ३; ४; ३. ६, २; ४.
 ६, ५; १६. ३४, ५.
 वि-स्कन्धात् २. ४, २; ५.
 वि-स्कन्धानि ३. ६, ६.
 वि-स्तमितः ११. २, २३.
 वि-स्तमिते इति वि-स्तमिते
 १०. न. २;
 वि-स्तुभ्राति १३. १, ३५.
 वि-स्था ७. ३; १; १२. १, ५.
 वि-स्थाः ४. १, १; ५. १, न;
 ६; १; १८. ४, ४.
 वि-स्थितम् ६. १७, ४; १२६,
 १.
 वि-स्थिता ३. ६, ६.
 वि-स्थिताः ६. ६०, २.
 वि-स्थिता-इव ७. ११५, ४.
 वि-स्रसः १६. ३४; ३.
 वि-स्रस्तम् ४. १२, ३.
 वि-हत्य ७. ७३, ६.
 वि-हरति २०. ६६; १४.
 वि-हरन्ते न. ४, ६.
 वि-हवे ५. ३, ३; ११.
 वि-हवेषु ५. ३, १.
 वि-हव्यः २. ६, ४.
 वि-हव्येन ७. ५, ४.
 वि-हहः ६. १६, २.

वि-हार्य ३. २८; ५; ६. १२४,
 ३.
 वि-हार्थाः १७. १, ३७.
 वि-हितः १८. ४, ११.
 वि-हितस्य १८. ४, न.
 वि-हिता १०. २, २४; २५;
 ११. १; २३.
 वि-हिताः १२. १, ३६.
 वि-हितानि ६. ६, १६.
 विहिते इति वि-हिते १२.
 २, ५२.
 वि-हृतम् ५. २६; ५.
 वि-हृदयम् ५. २१, १.
 वि-हृतम् १४. २, ४७.
 वि-हृतस्य ७. ५६, २.
 वि-ह्वयेते इति वि-ह्वयेत २०.
 ३४, न.
 वीच्या १८. १, ७.
 वीडयस्व ६. १२५, १; १२६;
 २.
 वीडु-शृङ्गः ६. १२५, १.
 वीडुः १. २, २.
 वीडु-हराः ५. १७, १.
 वीत-पृष्ठाः ६. ६२, २.
 वीतम् ७. ७३, ४.
 वीतर्ये २०-६६, ३.
 वीत-हव्यः ६. १३७, १.
 वीत-हव्यम् २०. ३७, ३.
 वीतात् १८. १, २६.
 वीथः ७. २६, २.
 वीथे ४. २७, ७; ६. १, २४.
 वीथन्ते ११. ४, ३.
 वीह १६. ६, १०; २०. ४५,
 ३; ५६, २.
 वीरः ३. ५, न; ३३, २; ५.
 १६, ४; ६. ११, ३; न.

५, १; २; १३. २, ६;
 १४. २, ८; १६. ३१,
 १४; २०. ६४, ४.
 वीरःस्तारम् २०. १२७, ६.
 वीरःघ्नीः ६. १३३, २.
 वीरःतमा ७. २५, १.
 वीरःपोषम् १३. १, १२.
 वीरम् ६. ६७, ३; ७. ४७,
 १; ४६, १; ४८, १; १६.
 १३, ६; २०. ३५, ५;
 १०८, १.
 वीरयध्वम् १२. २, २६.
 वीरयस्व ४. २५, ८.
 वीरःयुः २०. ६०, १.
 वीरःवत् २०. १२, ६.
 वीरःवतीः ३. १६, ७.
 वीरःवन्तः १०. ८८, ६.
 वीरःवित् ११. १, १५.
 वीरःशुष्मया २०. २१, ५.
 वीरःसूः १४. २, १७; १८.
 वीराः २. २६, ४; ५; ५.
 १७, ७; ६. ५, २; १०,
 २५; १२. २, २१; १६.
 ८, १; ५; ६; ७; ८; ९;
 १०; ११; १२; १३; १४;
 १५; १६; १७; १८;
 १९; २०; २१; २२; २३;
 २४; २५; २६; २७; २८;
 २९; ३०; १८. १, २; ३,
 ६१; १६. १३, ११; २०.
 ६१, २.
 वीराणाम् १. २६, ६; ३.
 १६, ६.
 वीरान् ४. ७, ७; ५. ६, २;
 ६. ६३, १; १६. ३६, ४.
 वीराय ८. ५, १; १६. ३१,
 १४.

वीरिणी २०. १२६, ६; १०.
 वीरुत् १. ३४, १; २. ७,
 १; ८, २; ३; ४; ५; ६.
 ३२, २; ७. ५६, १; २.
 वीरुत्-भिः ५. २८, ५; ८.
 ७, १५.
 वीरुत्-भ्यः १६. ३५, ४.
 वीरुधः १. ३२, १; २. ६,
 ३; ४; ३. २७, ५; ४.
 १५, ३; ७. ८७, १; ८.
 ७, ४; ११; १८; ८, १४;
 १०. १, १२; १०, २१;
 ११. ४, १७; ६, १; ७,
 २१; ६, २४; १२. ३,
 ३१; १५. ६, २.
 वीरुधम् ६. ५२, ३; ८. ७,
 २३.
 वीरुधा ६. १३६, ३.
 वीरुधानाम् ६. २१, २.
 वीरुधाम् ३. १८, १; २३, ६;
 ४. ३७, ६; ५. ४, १; २४,
 ७; ६. १३८, १; ८. ७,
 २; १२; १४; २०; ११.
 ६, १५; १५. ६, ३; १६.
 ३३, १.
 वीरुधाम् ४. १६, ८.
 वीरेण ३. ५, ८.
 वीरेभिः २०. १६, १२.
 वीरेषु १२. १, २५; २, १५.
 वीरैः ८. ४, १५.
 वीर्यम् १. ७, ५; ३. १६, १;
 २; ४. २४, ६; ५. ८, २;
 ८. ७, ५; ६. ४, २३; १०.
 २, ५; ५, १; २; ३; ४; ५;
 ६; ११. ७, १७; १२. ५,
 ६; १६. ३४, ८; २०. १५,
 ५; १७, ५; ७३, २.

वीर्य-वता ४. ३७, ११; १०.
 १, १४.
 वीर्य-वति ६. १३६, ५.
 वीर्य-वती ४. ३७, ६.
 वीर्यवत्-तरः १८. ४, ३८.
 वीर्यवान् ८. ५, १; १४. १,
 ३७.
 वीर्यस्य २०. ७५, २; ३.
 वीर्या २०. ६५, ३,
 वीर्याणि १. ३५, ३; २. ५,
 ५; ५. २६, ११; ७. २६,
 १; २; ११. ६, १; १२.
 ३, २; १२. २, ३२; १७.
 १, ६; ७; ८; ९; १०; ११;
 १२; १३; १४; १५; १६;
 १७; १८; १९; २४; १६.
 २२, २१; २३, ३०; २७,
 १०२; ३०, २; ३३, ५;
 ३७, १; ४६, ५.
 वीर्याय १०. ६, ७; ११. १,
 ३; ७; २, १४; १६. ३७,
 २; ४६, १; २०. ३५, १४;
 वीर्याणाम् ५. २८, ४; ६. २,
 १; १०. १, १२; १६.
 १६, ६; ७२, १; २०.
 ३३, ३.
 वीर्यैः ७. २५, १; १६. ३०, १.
 वीर्यिता २०. ३६, ६.
 वीर्यु २०. ७०, १.
 वीर्यौ २०. ४३, २.
 वीरि ६. ८३, ४; २०. २३,
 ३.
 वीरिहि १६. ५२, ५; २०. ६७,
 ५.
 वृकः ४. ३, १; २; ७. ५०,
 ५; १२. ४, ७; १६. ४७,
 ६; २०. ६७, २.

वृकः-इव प. न, ४; द. ३७,
१.
वृकम् ४. ३, ४; १२. १, ४६.
वृकस्य १६. ४७, न; ५०, १.
वृकाः १२. ५, ४६.
वृकात् प. २१, ५.
वृका-इव ७. ६५, ३.
वृका ७. ६६, १; ६७, १३.
वृकणम् न. १०(३), २.
वृक-बर्हिषः २०. ५३, १; ५५,
२; ५७, १४; ६२, १५.
वृक-बर्हिषे २०. १०१, ३.
वृकाः १८. २, २५.
वृकाः-इव ४. ७, ५; ७. ५६,
१.
वृकम् १. २, ३; २. १२, ३;
द. २, २; न, १; ७. ५०,
१; ११५, ३; ६. ६, २०;
१८. १, १५; १६; २०.
१७, ४.
वृकम्-इव द. ३७, २; ७.
१०६, ४.
वृकम्-वृकम् प. ५, ३.
वृक-स्यः ६. २, २२.
वृकस्य ३. ६, न; ४. ६, ६;
१०. ७, ३८.
वृकस्य २०. १३६, ६.
वृकाः प. १६, ६; द. १५,
१; ४४, १; १०. ३, १५;
न, ३१; १२. १, २७;
२०. १३१, ११.
वृकाणाम्-इव द. १५, २;
३.
वृकात् द. १२४, २; २०.
६, न.
वृकात्-इव १. १४, १; न.
६, २६.

वृक्षान् प. ५, ६; द. ४५,
१; १२६, २; १०. १,
१७; ३, १३; १४; १२.
१, ५१.
वृक्षि द. ३०, २.
वृक्षि ६. ६, २१; २०. १२७,
४.
वृक्षेषु द. १२६, ३; ७. ६६,
१.
वृक्षन्व ३. १२, ६.
वृक्षन्धि १. २५, १; २; ३;
प. २२, १०; द. ३७,
३; ६. २, ५; १६; ११.
२, २०.
वृक्षनाः २०. ७६, २.
वृक्षनीभिः ७. ५०, ७; २०.
न६, १०.
वृक्षनीषु ६, ६, ६.
वृक्षनेन २०. ११, ६; १७,
१०; ६४, १०.
वृक्षिन्म १. १०, ३; न. ३,
१४; ४, १३; ११. न, २०.
वृक्षिना १. २०, १; प. ३,
६; ७. ५६, ४.
वृक्षिनाम् २०. ११, ६.
वृक्षिनाम् २. १२, ६.
वृक्ष्यते २०. २५, ६.
वृक्ष्यते प. १२, ४.
वृक्ष्यन्तु द. ६३, १.
वृक्ष्यति इति १०. ७, ४२.
वृक्ष्यन्तु १. ३०; ३; ४. २१,
७; द. २७, २; ७. ७५,
१; न. २, ६; ६. २, ५;
१६; ११. २, न२.
वृक्ष्यताम् ३. ४, २.
वृक्ष्यते १८. १, २१.

वृक्ष्यते २. ६, ३.
वृक्ष्यानः २. १३, १; ७. १०५,
१.
वृक्ष्याना १२. १, ३७; १८.
३, १.
वृक्ष्यानाः १२. २, २४.
वृक्ष्यामहे २०. २७, ६; १०१,
१; १०३, २; १०४, ४.
वृक्ष्यामि ६. २, २५.
वृक्ष्यामि ११. १, १०.
वृक्ष्यामि २०. ३७, ६.
वृक्ष्ये ७. १५, १; १०. ४,
२१; २०. २०, २; ५७,
५.
वृक्ष्यते २०. ६६, २.
वृक्ष्यते २०. ८७, ४.
वृक्ष्यते न. ६, ३.
वृक्ष्यते ७. ५०, ४.
वृक्ष्यते १२. १, ५२; २०.
१२४, १.
वृक्ष्यते द. ८५, ३.
वृक्ष्यते-इव ४. २४, १. द.
न२, १.
वृक्ष्यते-इव ३. ६, २.
वृक्ष्यते २. ५, ३; न, ५, ३;
१२. १, ३७; २०. ११,
३; ३५, १०; ३७, ५;
७७, ७; न६, ५; १०५,
२; १३६, ४.
वृक्ष्यते १. २१, ३; २०. ३५,
६; १०७, ३.
वृक्ष्यते २०. १२८, १३.
वृक्ष्यते-इव द. १३४, १;
१३५, १.
वृक्ष्यते २०. ३७, १०.
वृक्ष्यते-इव १८. १, ३८.

वृत्र-हर्त्येषु २०. २१, ६; ३७,
 ३.
 वृत्र-हन् १. २१, ३; ३. १,
 ३; ५. ८, ७; ८; ६. ६८,
 ३; ११. ६, २३; २०. ५,
 ३; ६, ८; १८, ६; २३,
 ४; ५२, १; ५७, १४;
 ११२, १; ११६, २.
 वृत्र-हर्ता ४. २८, ३; ७.
 ११०, २.
 वृत्र-हन्-तमा ७. ११०, १.
 वृत्र-हा १. २१, १; ४. ३२,
 ३; ५. २५, ६; ६. ७५,
 २; ७. ७६, ६; ८. ५,
 २२; १०. १०, १०; ११.
 १०, २७; १८. १, ३८;
 १६. १५, ३; २६, ४;
 २७, २; २०. ७, २; १२,
 ७; ५६, १; ६२, १६;
 ६३, ६; ६५, २; ६७, ३;
 १०४, ३; १०५, ४.
 वृत्र-हा २०. १२८, १४,
 वृत्रा २०. ३६, १०; ३७, ४;
 ७०, १८.
 वृत्राणाम् २०. ६८, ८.
 वृत्राणि ४. ३२, ७; ५. ६,
 ४; ७. ६३, १; ११०,
 १; २०. ५. २; ३; ११,
 ११; १२, ३; २१, ६;
 ४१, १; ५१, ३; ६१, ६;
 ६२, १०; ६०, ३; ११७,
 ३.
 वृत्रात् ४. १०, ५.
 वृत्राय २०. १६, ५; ६; ३५,
 १२; ४७, १; १३७, १२.
 वृत्रे ३. २१, १,
 वृत्रेषु २०. ७०, ११; ६८, १.

वृत्वा १६. ६, १.
 वृद्धः २०. ६६, ४.
 वृद्ध-वृषाः ७. ६२, १.
 वृद्धासु ११. ८, ३४.
 वृद्धः २०. ५६, २; ६४, २;
 ३; १११, ३.
 वृद्धाम् ५. १, ६.
 वृद्धि २०. ७०, १२.
 वृद्धे ११. २, २४; १८. ३,
 २३; २०. ५४, २; ६४, ४.
 वृन्तात् ८. ६, २२.
 वृश्च १२. ५, ६२; १६. २८,
 ७४.
 वृश्च ७. ६०, १; ८. ३, १०;
 १५; १२. ५, ६२.
 वृश्चत् २०. ३५, १०.
 वृश्चति १२, ५, ५२.
 वृश्चत् १. ७, ७.
 वृश्चते ६. १३६, ३; ८. १०
 (३), २.
 वृश्चते १२. ४, ६; १२;
 २६; ३४; १५. २, ३;
 ११; १७; २३; १०, २;
 १२, ६; १०.
 वृश्चन्ताम् ८. ३, १६.
 वृश्चन्ति ७. ५६, ७; १२,
 ४, २८.
 वृश्चन्त १२. २, ५०; ४,
 ५१.
 वृश्चामि २. १२, ३; ३. १६,
 २; ६. ६५, २.
 वृश्चामि २. १२, ७; १५,
 ३; ३२, २; ५. २३, ६;
 १०. ६, १; १३. १, ५६;
 ५७.
 वृश्चिकः १२. १, ४६०

वृश्चिकम् १०. ४, ६.
 वृश्चिकस्य १०. ४, १५.
 वृषणः ११. २, २२; २०.
 १०२, ३.
 वृषणः ११. १, २; २०. १३७,
 ८.
 वृषणाम् २०. १२, ६; ६१, १;
 ७२; २; ७५; १; ८५, १;
 ६१, ६; १०; १०२, ३;
 १२५, ३.
 वृषणा ७. ११०, २; २०.
 ३७, ६.
 वृषणा ७. ५८, २; ७३, १;
 २; ८. ४, १.
 वृषणयतः ६. ७०, १; २; ३.
 वृषणयन्ती-इव ५. ५, ३.
 वृषणयन्त्याः ६. ६, १.
 वृषणवसू इति वृषण-वसू
 २०. १३, १.
 वृष-त्वना २०. ६१, ४; ६२,
 ६.
 वृष-दतीम् १. १८, ४.
 वृषन् ६. ६३, ४; २०. १८,
 ४; ३२, ३; ३६, ८; ७०,
 १२; ७५, ३; ८१, २;
 ६२, २६; ६३, ५; १०२,
 ३.
 वृष-पत्नीः २०. ६१, ३.
 वृषभ ७. ८४, २; २०. २२,
 १.
 वृषभः ४. ५, १; २४, ३; ६.
 ६८, ३; १०. ५, १८;
 ११. १, ३५; १३. १,
 १२; २५; ३३; १६. १,
 १; १८. ३, ६५; १६.
 १३, २; २०. १२, ७;
 ३४, १३; ३६, १; ३७,

१; ४७, १; ६०, १; १२६,
 १५; १३७, १२; १४३, ६.
 वृषभम् ७. ३६, १; ८०, २;
 १६. ४२, ४; २०. १, १;
 ६, १; ७, १; ७१, १०;
 ८५, २; ९४, ३; ११३, २.
 वृषभस्य १२. ६, ४१; २०.
 १७, ३.
 वृषभाः ६. १, ६.
 वृषभार्थ ६. ३६, १; १२. १,
 ३७; १८. १; ११; २०,
 ८७, १.
 वृषभिः २०. २४, ७; ६१,
 ७.
 वृषभौ १६. १३, १.
 वृष-मन्यवः २०. ७२, १.
 वृष-यमानः २. ५, ७.
 वृष-यस्ते २०. ६४, ४.
 वृष-यस्व ६. १०१, १.
 वृष-स-वासः २०. ८६, ८.
 वृषस्व ७. ७६, ६; २०. ६, २;
 ७, ४; ८, २; ३२, ३.
 वृषा १. १२, १; २१, १; २६,
 ६; ३. ७, २; ४. ४, २;
 ३६, १; ५. १३, ३; १६,
 ४; २०, २; २५, ८; ६.
 ४८, ३; ६७, ३; ८८, १५;
 ८. ५, १२; २३; ६. १,
 १०; २०; १०. ३, १; ११.
 ७, १६; १४. १, ४३; १८.
 १, १८; ४, ५८; १६. २७,
 १; ३१, २; ११; २०, १७,
 ६; ८; ४७, १; ४६, १;
 ७०, १४; ७२, ३; ७७,
 ३३, ५; १०२, १;
 १३७, १२.

वृषाः २०. १२७, ५.
 वृषा २०. १२८, १३.
 वृषा-इव ५. २०, ३२.
 वृषाकपायि २०. १२६, १३.
 वृषाकपिः २०. १२६, १; ३;
 १८.
 वृषाकपिम् २०. १२६, ४; ८.
 वृषाकपे २०. १२६, ३७;
 २१; २२.
 वृषाकपेः २०. १२६, २; १२.
 वृषाणौ १६. १३, १.
 वृषेथाम् ७. ५८, २.
 वृषो इति २०. १०२, २.
 वृष्टिः ६. २२, ३; २०. १७,
 ७; ७३, ५.
 वृष्टिः-इव ६. ३४, १.
 वृष्टिमान-इव २०. १३८, १.
 वृष्टे ३. २४, ३.
 वृष्ट्या १. १२, १; ३. ३१,
 ११; ५. २४, ५; ७. ३६,
 १.
 वृष्ट्वा ८. ३, २.
 वृष्ट्याः ४. ८, ३; १५, ११; ७.
 ५८, २; ६. १०, १३; १४;
 १६. १३, १०; २०. ६५,
 ८.
 वृष्ट्यां १६. १३, ३; २०. १०६,
 १.
 वृष्ट्यां २०. ६, ४; ४६, ७.
 वृष्ट्यानां २०. १०७, ३.
 वृष्ट्यां १२. १, ३७; १८. १,
 १८; २०. २५, ७; ३३,
 २; ३७, ६; ८८, ६.
 वृष्ट्यायम् ४. ४, ४; ५; ५. ४,
 १०; ६. ८६, १; १३८, ४;
 २०. ६६, २; ११६, २.

वृष्ट्याय-वृष्ट्वा ५. २४, ८.
 वृष्ट्याय-वान् २०. ३६, १.
 वृष्ट्यायां ७. ५०, ४; २०. २१,
 ६; ८१, २; ६२, २१.
 वृष्ट्यायानि २०. ६४, २.
 वृष्ट्यायेन २०. ६४, १.
 वृष्ट्वा १२. ५, ६६; १८, १, ६.
 वृष्ट्वात् ७. ४२, १.
 वृष्ट्वात् ६. १२७, ३.
 वृष्ट्वात्सि २. ३३, ३; ७; ६.
 ६०, १; २०. ६६, १६;
 २२.
 वृष्ट्वात्सि ३. ३३, १; २. ४५;
 ६; २०, ६६, १७; १८;
 २०; २१; २२.
 वृष्ट्वात् १८, १, ८.
 वेः ६. ६३, ५.
 वेगः १२. १, १८.
 वेगासः ४. १५, ३.
 वेणोः १. २७, ३.
 वेत्सम् १०. ७, ४१; १५, ३,
 ५.
 वेति २०. १७, २; ७३, ५.
 वेत्सि २. ३६, ७.
 वेत्सु १२. ३, १२.
 वेत्स्य १. ८, ४; ५. ११, ५;
 ३०, १४; १२. ४, ४३;
 २०, ६६, ३.
 वेत्स्य ४. ६, ५; ५. ११; ४;
 ६. ११७, १; १३. १, ३६;
 १८, २, ३५.
 वेत्स्य २. १, २; २६, १; ३. ७,
 ६; २४, ३; ३. ११, ६;
 ११; ५. ७, ७; ११, १०;
 २५, ६; ३०, १२; ६.
 ७६, ३; १२७, २; ८. ७.

१८; २०(१), ३; ५; ७;
 ८; ११; १३; १०(२),
 १०; १०(३), २; ४; ६;
 ८; १०(४), ४; ८; १२;
 १६; १०(५), ४; ८; १२;
 १६; १०(६), ४; ८. १,
 २२; २३; २४; ५, ३१;
 ३२; ३३; ३४; ३५; ३६;
 ६(५), ३; ५; ७; १०;
 ६(६), २४; ७, २६; ८,
 ५; १८; २१; १०, १८;
 २०. २, २८; २९; ३०;
 ७, १७; ४१; ८, ३८;
 १०, ३; ११. ३, ३२-
 ४६; ५१; ४, १८; ६, २३
 १२. ४, १८; १३. १, ४४;
 ४, १५-२२; २४; १७. १,
 २६; १५. २, ८; १४; २०;
 २८; ३, ११; ४, ३; ६; ८;
 १२; १५; १८; ५, ३; १६;
 ६, ३; ६; ८; १२; १५;
 १८; २१; २३; २६; ७,
 ३; ५; ८, ३; ८, ३; १०,
 ८; ११; ११, ७; ८; ११;
 १३, १४; १४, २; ४; ६;
 ८; १०; १२; १४; १६;
 १८; २०; २२; २४; २८.
 १, ५; १६. २६, १; ४; ३;
 ४८, ६.
वे-व २. १, ३; ७. १६, २;
 ६. ८४, १; ११६, २; ७.
 १, २; ८, २; ८. ७, २३३;
 ८, १०; १०(२), २; ८.
 १, ६; ७; १०, १०; १०.
 ७, २३; २६; ३०; ८, ३८;
 १०, ३; ११. १०, २;
 १८. १, ७; १८; ३३; ४,

४१; १६. ३६, ६; ४८, ६;
 २०. ३४, १६; ५३, १;
 ५७, ११.
वे-वः ४. ३१, २; ५. २०, ४;
 १०; ७. ५४, २; १५. ३,
 ७; २०. ३७, १; ५६, ६२.
वे-वः ७. २८, १.
वे-वत् १४. १, ५७.
वे-वति २०. ४३, ३.
वे-वन्तम् ६. ११, १; २.
वे-वम् १०. ८, १७; १६. ६८,
 १; ७२, १.
वे-व-माता १६. ७१, १.
वे-व्यामि ६. ११६, २; १२.
 ३, ४४.
वे-वसि ६. ६६, ३.
वे-वः ४. ३५, ६.
वे-वः १६. ६, १२.
वे-वः २०. ७७, ४.
वे-वः ५. २२, १; ७. २८, १;
 ८. १०, १४; १०. ६, २;
 ११. १, २३; १३. १, ४६;
 ५३; १६. १०, ७; ४२, २.
वे-विता १०. ७, २४.
वे-वित् ७. ६६, १; ११, १, २१;
 १२. १, १३; १३, १, ५२.
वे-वियान् २०, ८७, १.
वे-वाम् ११. १. २४; १२. ३,
 २३; १६. ३३, ३.
वे-वय १६. ३, ४.
वे-वः २०, ३६, ११.
वे-वसः १. ३२, २; ३. ६, ३; ५.
 १८, १४; ७. ७३, ३; १२.
 १, ३६; २०. ७२, ३.
वे-वसा १६. ३१, १.
वे-वसाम् ५. २८, ६.

वे-वसे ३, २१, ६; २०. १,
 ३.
वे-वः १. २१, १; ५. २०,
 ४; १८. १, १; २०.
 ७७, २; १२६, १०.
वे-वः २. १, १; ४. १, १;
 ५. ६, १; १६. ३, २;
 २०. ३५, ५.
वे-वः ४. ८, २.
वे-वन्तः १८. ३, ६६.
वे-वस्य २०. ३५, १४.
वे-वते १८. १, २३.
वे-वथुः १२. १, १८.
वे-वपय ११. ६, १२; १८; १३.
 ३. १; २; ३; ४; ५; ६; ७;
 ८; ९; १०; ११; १२; १३;
 १४; १५; १६; १७; १८;
 १९; २०; २१; २२; २३;
 २४; २५.
वे-पर्यन्तम् २०. ६३, ८.
वे-वः २०. ३६, ५.
वे-व्यमाना १६. ६, ८.
वे-वेषत् ५. १७, ५.
वे-वेष्यात् १५. १३, १३.
वे-वे-वु २. १२, ८.
वे-वे-व्मि १५. १३, १३.
वे-वन्ता २०. १२८, ८; ६.
वे-वन्ताः ११. ६, १०.
वे-वन्त्याः-व १. २, ७.
वे-वशय २. २५, ४; ६. २, २५.
 १३. १, २.
वे-वशयन्तु १८. २. २६.
वे-वश्यामसि ६. १०८, ३.
वे-वश्यामहे ६. १०८, ५.
वे-वश्यामि ३. १३, ७.
वे-वश्यामि ७. ५३, ३; १२.
 ३, २२; १८. ४, ४८.

वैश्वेत ६. ५, २३.

वैश्वेतः २, ३२, ५; ५. २३,
१२.

वैश्वानि ५. १७, १३; ६.
६(३), १३.

वैश्वाम् ६. १०२, २.

वैश्वय १२. ५, ६, ७.

वैश्वयामि १०. ५, ३६; १६.

५, ४; ५; ६; ७; ८; ९;

१०; ११; १२; १३; १४;

१५; १६; १७; १८; १९;

२०; २१; २२; २३; २४;

२५; २६; २७; २८; २९;

३३.

वैहत ३. २३, १.

वैहताम् १२. ४, ३७; ४८.

वै ३. ७, ५; ४. ११, ११२;

१६, ६; ५. ५, १; ३; ६;

१७, ६; १०; १८, ४; १४;

१९, ५; ८; १२; १३; १४;

२२, ८; ६. ११, १; २३;

४४, ३; ४६, २; ५७, १;

६१, ३; ७. १२, २; ७६,

५; ८१, ३; ८८, १; ८,

२, २४; २५; ४, १३; ५,

१६; १०(१), १; ६. १,

२२; २, २४; ५, २०; २१;

३१२; ३२२; ३३२; ३४२;

३५२; ३६२; ६(१), ३;

६(२), १; ६; ८; ९; १०;

११; १२; ६(३), १; २; ३;

४; ५; ६; ७; ८; ६(६),

५; ७, २५; १०. १, २६;

२, २७; २८; ३०; ३२; ४,

१७; २४; ७, २४; २७;

४१; ८, २०; ३१, ४३;

१०, ३१; ११. ३, ३१२-

४६२; ५०; ५२; ४, ५; ६;

६, ११; ८, ३३; ४; ७;

१६; २१-३३; ३४; १२.

२, ५१; ४, ४७; ४६; ५,

१७; ४७-५०; १३. ४,

२६-३६; १५. २, ३;

४; ११; १२; १७; १८;

२३; २४; ६, ३; ६; ८;

१२; १५; १८; २१; २३;

२६; ८, ३; ९, ३; १०,

३; ४२; ५; ६; ७; १७, ८;

१८. १, १४; २, ५०; ५१;

४. ३२; ६०; १६. १४, १;

४८, ६; ५३, ३; ४; २०.

१३६, १३; १५.

वै २०. १३३, १; २; ३; ४; ५;

६; १३४, ४.

वै कङ्कतेन ५. ८, १.

वै तह्व्याः ५. १८, १०;

१६, १.

वै तह्व्याव ५. १८, ११.

वै न्यः २०. १४०, ४.

वै न्यः ८. १०(४), ११.

वै बाध-दोधतः ३. ६, २.

वै बाध-प्रजुत्तानाम् ३. ६,

७.

वै मनुस्यम् ५. २१, १.

वै यश्च २०. ६६, २.

वै यान्नः ८. ७, १५.

वै यान्ने ४. ८, ४.

वै रम् २०. १, १६; १२. ५,

२८.

वै राजम् १५. २, १६; ४,

८.

वै राजस्य १५. २, १८.

वै राजाः ३. २६, ३.

वै राजाय १५. २, १७.

वै जपम् १५. २, १६; ४, ८;

६.

वै जपस्य १५. २, १८.

वै जपाय १५. २, १७.

वै जपैः १८. १, ५६.

वै वस्वतः ६. ११६, २; ८,

१०(४), १०.

वै वस्वतम् १८. १, ५६; ३,

१३.

वै वस्वते ६. ११६, १.

वै वस्वतेन ८. २, ११.

वै शालेयः ८. १०(५), १४.

वै श्यः ५. १७, ६; १६. ६, ६.

वै श्वराः ८. १४, १०.

वै श्व-कर्मणाः १३. १, १८.

वै श्ववेधः ६. ७, २४.

वै श्व-देवो ७. २७, १; १२,

५, ५३.

वै श्व-देवीः ८. ७, ४.

वै श्व-वेवीम् १२. २, २८.

वै श्वानर २. १६, ४; ३.

१५, ७.

वै श्वानरः ३. २१, ३; ४.

३६, १; ६. ३३, १; २;

३; ४७, १; ५३, ८; ६२,

१; ११६, १; ३; ८. १,

११; ५, १०; १०. ७,

१८; १२. ५, १८; १३.

३, ५.

वै श्वानर-ज्येष्ठस्यः ३. २१,

६.

वै श्वानरम् ४. २३, ४; ६.

३६, १; १२. १, ६.

वै श्वानरस्य ४. ३६, २; ६.

७१, ३; ८. ६, ६; १०.

५, ४३; १६. ७, ३.

वैश्वानरस्य २०. १२७, ७.
 वैश्वानरात् १. १०, ४; म.
 २, २७; ७, १६.
 वैश्वानराय ६. ११६, २.
 वैश्वानरीम् ६. ६२, २; २.
 वैश्वानरे ४. ११, ७; १८.
 ४, ३५.
 वैश्वानरेण ६. ८५, ३; ७.
 १०८, २.
 वैश्वान् १६. ३७, ४.
 वीचः ७. २, १; ५, ५; ७८,
 २; २०. ३६, ४.
 वीचत् ७. ७३, ७; ६. ६,
 १८; १०, ४; १८. १, ७;
 ३६.
 वीचत ६. ७, २; २०. ६५,
 २; ११६, १.
 वीचति १८. १, १६.
 वीचन् ५. ११, ७; म.
 वीचम् २. ५, ५; ७. २६,
 १; २०. ८७, ५.
 वीचेत् २. १, २.
 वीचेयम् १२. १, १४; ३७.
 वीचेयुः २०. ६८, ६.
 वीदेवे १८. २, ५६.
 व्यर्चः ४. १६, ६; ६. ६१,
 १; म. १० (२), ७; ६;
 ६. ३, १५; १०. २, २४;
 २५; १२. १, ४३; १३.
 ४, ५३.
 व्यर्चसः ११. ६८, १.
 व्यर्चसा ११. ३, ३६२.
 व्यर्चस्वतीः ५. १२, ५.
 व्यतीन् २०. ६२, १०.
 व्यथन्ताम् ४. ४०, १; २;
 ३; ४; ५; ६; ७; म.

व्यथमानाम् २०. ३४, २.
 व्यथय १३. १, ३१.
 व्यथयोः ५. ७, २.
 व्यथिः २०. १२६, २.
 व्यथिः ४. २१, ३; ६. ३३,
 २.
 व्यतिष्ठाः १२. ३, २३; १४.
 १, ४८; १६. ३३, ५.
 व्यथिष्मिञ्चि १२. १, २८.
 व्यन्तु ७. ४६, २; २०. ३७,
 ६.
 व्यन्तु ७. ४६, २.
 व्ययन्तु ७. १७, ३; १४. १,
 ४५.
 व्ययस्व १८. २, ५८.
 व्ययामसि १. २७, १; ६.
 १०६, ३.
 व्यये ६. ६१, १.
 व्यश्च-वत् २०. ६६, १.
 व्यस्त-केश्यः ८. २, १६.
 व्याघ्र ४. ३, ३.
 व्याघ्रः ४. ३, १; म. ४;
 ३६, ६; म. ५, ११; १२;
 १२. २, ४; १६. ३६,
 ४; ४६, ५.
 व्याघ्र-जम्भनम् ४. ३, ७.
 व्याघ्र-प्रतीकः ४. २२, ७.
 व्याघ्रम् ४. ३, ४; म. ७.
 व्याघ्रस्य १६. ४६, ४.
 व्याघ्राः १२. १, ४६.
 व्याघ्रे ६. ३८, १; ११०, ३.
 व्याघ्रौ ६. १४०, १; १२.
 २, ४३.
 व्यान-उदानौ ११. ८, ४;
 २६.
 व्याप २०. १३१, १७.

व्यास्युः २०. १२८, १३.
 वः ११. ७, ३.
 व्रजः ४. ३८, ७.
 व्रजत् १६. ७१, १.
 व्रजम् ३. ११, ५; ७. ५३;
 ५; १६. ५८, ४; २०.
 ७७, ६; ७८, ३.
 व्रजस्य २०. ७२, २; ७५, १;
 व्रजान् २०. ६०; ३.
 व्रजे २०. ८१, २; ६२, २१.
 व्रतः ५. १, ७.
 व्रत-चारियाः ४. १५, १३.
 व्रततो-इव ७. ६०, १.
 व्रत-पते ७. ७४, ४.
 व्रत-पाः १६. ५६, १; २०.
 २५, ५.
 व्रतम् ४. ११, ११; ५. ११;
 ३; २७, ७; ६. ६४, २;
 ७. ४०, १; ६. १, ८;
 ६(३), ८; ७. ११; १०.
 ७; १; ११; ११. ७, ६;
 १८. १, ३३.
 व्रतस्य ६. १३३, २.
 व्रता २. ३०, २; ३. ८, ५;
 ६. ७४, १; ६४, १; २०.
 ३४, १६.
 व्रतानि ४. ११, २; ७. २६;
 ६; १८. १, ५; १६.
 ५६, २; २०. १०६, ३.
 व्रते ४. २५, ३; ७. ६, ३;
 ४०, १२; ४६, १; ८३,
 ३; म. ६, ८; १८. ४;
 ६६; २०. २५, ३.
 व्रतेन ४. ११, ६; ७. २७;
 १; ७४, ४; ६०, २; १८.
 ३, ४०.

व्रतेभिः १६. १०, ६.
 व्रतेषु ७. ६८, १.
 व्रत्याः ४. ११, ११.
 व्रत् १८. ३, २१.
 व्राः २. १, १.
 ब्राज-पतिम् ७. ७२, २.
 ब्राजम् १. १६, १७.
 ब्राणाः २०. ३५, १०.
 ब्रातम् २. ६, २.
 ब्रात्यं १५. ३, १; ११, २६, ३;
 ४; ५; ६; ८; १०; १२, २०.
 ब्रात्यः १५. १, १; ३, ६; १०,
 १; ११, १; १२, १; १३,
 १; ३; ५; ७; ६; १८, ५.
 ब्रात्य-ब्रुवः १५. १३, ११.
 ब्रात्यम् १५. २, ३; ११; १७;
 २, २३; १७, ८.
 ब्रात्यस्य १५. १५, १; ३;
 ४; ५; ६; ७; ८; १६,
 १; २; ३; ४; ५; ६; ७;
 १७, १; २; ३; ४; ५; ६;
 ७; ८; १०; १८, १.
 ब्रात्याभ्याम् १६. २३, २५.
 ब्रात्याय १५. ३, ३; १८, ५.
 ब्रात्येन १५. १२, ४; ७; ८;
 ११.
 ब्रीहयः १. ६(१), १४.
 ब्रीहिः ८. ७, २०; ६. १, २२;
 ११. ४, १३.
 ब्रीहिम् ६. १४०, २.
 ब्रीहि-यवाभ्याम् १०. ६, २४.
 ब्रीहि-यवौ ८. २, १८; ११.
 ४, १३; १२. १, ४२.

श

शंसः १६. १०, २१.
 शंसत् २०. ८५, ११.

शंसति २. १२; २; २०. ६४,
 ८.
 शंसन् २०. ६१, १.
 शंसन्तः २०. ६१, २.
 शंसन्तम् २०. ३४, १४.
 शंसन्ति २०. ३७, ६.
 शंसन्तीम् १४. १, ६.
 शंसम् २०. ८६, ६.
 शंसय २०. ७४, १; ३; ३; ४;
 ५; ६; ७.
 शंससि ६. ४५, १.
 शंसाः २०. १४३, ६.
 शंसाति २०. ७७, २.
 शंसिषम् २०. ६४, २.
 शंसिषम् २०. ३०, १.
 शंस्यम् २०. ३७, ८.
 शंस्या २०. ६०, ६; ७१, ६.
 शक २०. १३१, १.
 शकत् २०. १७, ५.
 शक-धूम ६. १२८, ३; ४.
 शक-धूम-जाः ८. ६, १५.
 शक-धूमम् ६. १२८, १.
 शकन् ८. ८, २०; ११. १०,
 १६.
 शक-मयम् ६. १०, २५.
 शकम्-भरस्यं ५. २२, ४.
 शकल्य-पि १. २५, २.
 शका-इव ३. १४, ४.
 शकुनः ६. २७. २; १२. ३,
 १३; १८. ३, ५५.
 शकुनः २०. १२७, ४.
 शकुनम् १८. ३, ६६.
 शकुनयः ११. ६, ६.
 शकुनस्यं २०. १६, ७.
 शकुनाः ११. २, २४; १२. १,
 ५१.
 शकुनिः ७. ६४, १; २.

शकुनेः १७. ३, ६.
 शकुने-इव २. २५, २.
 शकुन्तेन ११. ६, ८.
 शकुलौ-इव २०. १३६, १.
 शकृत् १२. ४, ६.
 शक्रेम् ५. ८, २; १६. ३, ३६.
 शक्तिः २०. २५, ३.
 शक्ति-काननाः २०. १३६, ५.
 शक्ति-भिः २. २७, ७; ३.
 १३, ३.
 शक्रः १२. ४, ४.
 शक्रवाम ११. ५६, ३.
 शक्रवन्ति ४. २६, ६.
 शक्रोति ५. १८, ७.
 शक्रामि ४. ३६, ४.
 शक्याम् २०. ७६, ३.
 शक्र २. ५, ४; २७. २०, ४;
 ५७, ७; ८६, ३; १११, २.
 शक्रः ३. २१, ४; २१, २; ४.
 ११, २; ५. १. ७, ८.
 ४; २०; २१; ८, १; ५;
 ७; ६. ४, ५; २०. १७,
 ७; ४६, २; ३; ७७, ६;
 ६२, ११.
 शक्रम् ७. ७६, १; २०. ५१,
 ३.
 शकस्यं ८. ८, ६; ८.
 शक्राः ५. २८, ८; ११. ६,
 १२; १८; २०. ४६, १.
 शक्राय १२. १, ३७.
 शक्री ७. २७, १.
 शक्रीः १६. ४, ७.
 शक्रीः ३. १३, ७.
 शक्रीभिः ११. २, ३३, १३.
 १, ५.
 शुद्धि १६. १५, १; २०,
 ११८, १.

शृगमः १८. ४, ८.
 शृगमा १४. २, १७.
 शृगमाः ४. २७, ३; १८. २,
 २१.
 शृगमानि १६. ८, २.
 शृगमियम् ५. १, ६.
 शृङ्कर्वः १०. ८, ४.
 शृङ्खः ४. १०, १; ३; ४.
 शृङ्खेन ४. १०, २; ३२.
 शृङ्खेभ्यः १६. २२, ८; १०.
 शृचिष्ठया २०. १२४, १.
 शृचीपतिः ३. १०, १२; ६.
 १३४, १; १३४, १; ११.
 ६, २०; १२. १, १०; १६.
 १६, १; २७, १४.
 शृचीपते २०. २७, २.
 शृजीपते ६. ८२, ३; ७.
 ४४, २. ११. ६, २३;
 २०. ११८, १.
 शृचीभिः ५. ११, ८; ७. २५,
 २; ५३, १; ६. १०, २६;
 ११. ४, २०; २०. ६३, ३;
 ७८, ३; १२२, ३; १२४,
 ६; १२५, ५; १४३, २.
 शृचीवः २०. २१, ३; ७४,
 २.
 शृचीवः २०. ३३, ३.
 शृच्या २०. २५, ७; ३३, २;
 १३७, ७; ११.
 शृच्याः १३. ४, ४७.
 शृणः २. ४, ५.
 शृत-अनीकाः २०. ५१, ४.
 शृत-अनीकाय १. ३५, १.
 शृत-अपाठाम् ५. १८, ७.
 शृत-अरित्राम् १७. १, २५;
 २६.

शृत-आयुषा ३. ११, ३; ४;
 २०. ६६, ८; ६.
 शृत-ओदिना १०. ६, १.
 शृत-ओदिनाम् १०. ६, ४; ५;
 ६; १०.
 शृत-ओदुने १०. ६, ३; ७;
 ११; २४.
 शृत-काण्डः १६. ३२, १; १०;
 ३३, १.
 शृत-कतुः ६. ३०, १.
 शृत-कतो इति शत-कतो १०.
 १, ४१; २०. १६, २; ३;
 ६; २०, १; २; २४, ५;
 ४५, ३; ५७, ४; ५; ६८,
 ८; ६; ६६, ६; १०८, १;
 २; ३; १२२, ३.
 शृत-कतोः ६. ८२, १.
 शृत-तमा २०. ३७, ५.
 शृत-तहम् १. ८, ४.
 शृत-दक्षिण १०. ६, ३४.
 शृत-दन् १४. २, ६८.
 शृत-दायम् ७. ४७, १; ४८,
 १.
 शृत-धारः ११. १, २०; १२.
 ३, ५.
 शृत-धारम् ३. २४, ४; १८.
 ४, २६; ३५; ३६.
 शृत-धारा १८. ३, ७२.
 शृत-पर्वणा ८. ५, १५; १२.
 ५, ६६; २०. १०७, ३.
 शृत-पवित्राः १४. १, ४०.
 शृत-भिषक् १६. ७, ५.
 शृतम् १. १०, २; ३०, ३;
 २. ३, २; ६, ३; १३, ३;
 ४; २८, १; ४; २६, २;
 ३. ११, ४^४; ५; ७; १२,
 ६; ४. ३७, ८; ६; ५.

१५, २०; ११; ३०, १६;
 ६. ४४, ३; ७७, ३; ६७,
 २; १३६, १; ७. ३५, ३;
 ५३, २; ८. २, २१; ८,
 ७; १०. ८, २४; १०,
 ५^३; १२. २, २३; २८,
 ४, २२, १३. २, ६; ७;
 ४, ४४; १४. १, ५२; २,
 २; ६३; १६. १३, २;
 २४, ५; ६; ३०, १; ३;
 ३४, २; ३६, ४^२; ६^३;
 ४६, ३; ६७, १; २; ३;
 ४; ५; ६; ७; २०. १४,
 ४; ६२, ४; ७६, २; ८१,
 १^२; ६२, २०^३; ६६,
 ६^४; १२४, ३; १२७, ३;
 १३१, ४; ५^४.
 शृत-मन्युः १६. १३, ७.
 शृतम्-हिमाः १६. ५५, ४.
 शृत-याजम् ६. ४, १८.
 शृत-यामना १८. ४, ६०.
 शृत-योनिः ७. ४१, २; १६.
 ४६, ६.
 शृत-वधम् ११. २, १२.
 शृत-वधा १२. ५, १६.
 शृत-वलशा ६. ३०, २.
 शृत-वारः १६. २६, १; ३.
 शृत-वारेण १६. ३६, ६.
 शृत-वाही ५. १७, १२.
 शृत-विचक्षणाः ६. ६६, १.
 शृत-वीर्यल्य ८. ८, ७.
 शृत-वीर्येण ३. ११, ३; २०.
 ६६, ८.
 शृत-वृष्यम् १. ३, १; २; ३;
 ४; ५.
 शृत-शः ६. ६६, ३.
 शृत-शल्याम् ६. ५७, १.

शत-शाखा ४. १६, ५.
 शत-शारदः १०. ३, १२.
 शत-शारदाय १. ३५, १; ३.
 ५, ४; ११, २; ४. १०,
 ७; ५. २८, १; ६. ११०,
 २; ८. २, २; ५. २१; १२.
 २, ६; १४. २५, ७५; १८.
 ५, ५३; १६. ३५, २; ३;
 २०. ६६, ७.
 शत-सेयाय ३. १५, ३.
 शतस्य १. १७, ३.
 शत-हस्त ३. २४, ५.
 शत-हायनः ८. २, ८; ७, २२.
 शत-हिमाः १६. १२, १, २०.
 ६३, ३; १२४, ६.
 शता २०. ४१, ८; ५६, ४.
 शतात् १६. ६७, ८.
 शतानि ६. ६, १३; १०. ८,
 ४; १८. ४, ७०.
 शतानि २०. ११७, ३.
 शतानीका-इव २०. ५१, २.
 शतिर्नाम् २०. ६, २; ४६, ५.
 शते १८. २, ३८; ३६; ४०;
 ४१; ४२; ४३; ४४; ४५.
 शतेन ४. १६, ७; १६, ८;
 २०. १६, ४.
 शत्रवः ४. ३, १; ३१, ७; ५.
 २०, ३; ६. ६६, ३; २०.
 ६६, २; १२७, १.
 शत्रवः ६. ६६, २.
 शत्रवे २०. ६५, ४.
 शत्रुः २. २७, १; ५. २, २;
 ६. ६६, १; २०. ८६, ६;
 १०७, ५; १३७, १०.
 शत्रु-तृतीय २०. ३६, १०.
 शत्रुम् ४. २२, २; ३; ६. ४, २;
 २०. ८३, २; ८६. ७.

शत्रु-यतः ६. ८८, ३,
 शत्रु-यताम् ४. २२, ६; ७;
 ७. ७३, ६; १०.
 शत्रु-यतीम् ३. १, ३.
 शत्रु-हः १, २६, ५; ६. ६८,
 ३.
 शत्रु-शाम् ३. १६, २; ५. २०,
 ४; ६. ६५, २; ७. ५०, ४;
 १६. २८, २.
 शत्रु-न २. ५, ३; २७, ५; ३.
 १, १; ४; २, ५; ६, १;
 २; ५; १०, १२; १२, ६;
 ४. २२, ७; ३१, २; ३;
 ३२, ३; ५. २, १; २१,
 ११; ६. ८८, ३; १२६,
 १; ७. ८४, ३; ८. ८, ६;
 १०. ३, १; ३; ११; १२.
 १, ३; १६. १३, ८; ४६,
 २; ५; २०. ८, १; ११, १;
 २०, ७; ३५, १३; ५७,
 १०; ८६, ५; ६०, २;
 १०७, ४.
 शत्रुपाद् ५. २०, ११.
 शत्रोः ३. ६, ६.
 शत्रुयन्ति ११. ३, ३७.
 शन्ति-वा १२. १, ५६.
 शन्ति-वाम् ३. ३०, २.
 शपतः ६. ३७, ३; ७. ५६, १.
 शपते १६. ६, ३.
 शपथ ६. ३७, २.
 शपथः २. ७, २५; ५; ४. ६,
 ५; १८, ७; ५. १४, ५;
 ६. ३७, १; १०. १, ५;
 ११. १, २२; १६. ३८, १.
 शपथ-यार्दनीम् ४. १७, २.
 शपथ-योपनी २. ७, १.

शपथाः ८. ३, १४.
 शपथान् २. ७, १; ४. १६,
 ७; ७. ६५, १.
 शपथि-यते ५. १४, ५; १०.
 १, ५.
 शपथेभिः ३. ६, ५.
 शपथेय्यम् ५. ३७, १२.
 शपथ्यात् ६. ६६, २; ७.
 ११२, २; ११. ६, ७.
 शपनेन १. २८, ३; ४. १७,
 ३.
 शपात् २. ७, २; ६. ३७,
 ३; ७. ५६, १.
 शपातः ८. ३, १२; १०. ५,
 ४८.
 शपाति १. १६, ४.
 शपारम् २. ७, ५; ६. ३७,
 १; २.
 शफ-आरुजः ८. ३, २१;
 २०. ६४, ६.
 शफम् ६. ४६, ३; १६. ६७,
 १.
 शफाः ८. ८, २२; ७.
 १०; १०. ६, २३.
 शफान् १२. ५, १६; ७.
 १६.
 शफेन २०. १३१, ७.
 शफेभ्यः १०. १०, १.
 शफैः ६. ५, ३.
 शवलः ८. १, ६.
 शवले ५. २६, ६.
 शवली १८. २, ११.
 शब्दिनः १६. ३६, २.
 शम् १. ३, १; २; ३; ४; ५;
 ६, १; ७; ८; १२, ४;
 ३३, १; ३; ४; २. ३,
 ६; १०, २; ३; २५,

१; ३. २३, ५^२; ६. १२,
 ३^२; २३, ३; २७, १^२;
 ५७, ३; १२०, २; ७.
 २०, २; ६६, १^५; ८. १,
 ५; २, १४^२; ७, १७;
 १४. १, ४०^२; २, ४०^२;
 १८. १, ५१; २, ३६; ३,
 ६०^३; ४, ६^२; ११^४;
 १२; १६. २, १४; २^४;
 ७, २; ६, २; ६^३; ७^५;
 ८^४; ९^३; १०^५; ११^७;
 १३^२; १४^२; १०, १^५;
 २^३; ३^३; ४^५; ५^४; ६^४;
 ७^५; ८^५; ९^३; १०^४;
 ११, १^५; २^३; ३^३; ६;
 ४०, ३; ४४, १; २०. ४,
 ३; ६६, ५; ७८, १;
 १२६, १५.

शमय ७. ४५, ३; १८. ३,
 ६०.

शमयत् ६. ५२, ३.

शमयतु ६. १११, २.

शमयन्तु ३. २१, ८.

शमयामसि ७. ७४, ३.

शमलम् ७. ६५, २; १२. २,
 ४०; ३, ५२; १३. १,
 ५८; १४. २, ६६.

शमलात् ४. ६, ६; १२. ३,
 ५.

शमि ६. ३०, २; ३.

शमिता ५. १२, १७; २७,
 ११.

शमिताय १६. ४२, २.

शमितारः १०. ६, ७.

शमितारः ६. ५, ५.

शमीम् ६. ११, १.

शाम्-तमः १७. १, १०.

शम्-तमा ७. ६८, ३.

शम्-तमानि ६. ६८; २.

शम्-तमाभिः १८. ४, १०.

शम्-तमले १८. १, ५१.

शंताति-भिः ७. १३, ५.

शम्-ताते १६. ४४, १.

शम्बः २०. ८६, ७.

शम्बरम् २०. ३४, ११; १२;
 १६; १७.

शम्बी-इव ६. २, ६.

शम्-सु १०. १, ६.

शम्-भुः १६. १०, १०.

शम्-भुवम् १०. ६, १५; १७.

शम्-भूः १४. २, २६; १६.
 ४६, ६.

शम्यया ६. १३८, ४.

शम्यया २०. १३६, १०.

शम्या १६. ४६, ७; २०. २५,
 ४.

शम्याः १४. २, १६.

शयः २०. १३१, १६.

शयथा २०. ६१, ५.

शयने ३. २५, १; ५. २६,
 ८; ६; १८. १, १४.

शयाते इति ८. ४, १३.

शयानः ८. ६, २; १२. १,
 ३४.

शयानम् ५. २६, ८; ६; ११.
 १०, २६; २०. ३४, ११.

शयानाम् ७. ६६, १.

शयानायै २०. १३३, ४.

शयाम् ५. २५, ६; ६. १३४,
 २; ११. ६, १६; १०,
 २२.

शयीय १८. १, १४.

शयै १०. ८, २६; १२. १,
 ४६; २०. ६६, १४.

शये ५. १७, १२; ६. ३, २१;
 १०, ८; १२. ४, १६.

शयः ११. ३, ६.

शय-इव ८. ८, ४.

शयाम् २०. ८३, १.

शय्या ३. १२, ५; १६. १५, ४.

शय्याः १८. ३, ५१.

शयिम् ३. १५, ४; ६. ४३,
 ३.

शय्ये ६. ५५, २; २०. ३७,
 ८.

शयत् ६. ५५, २; १२. १,
 ३६; १५. ३, ४; १६. ६,
 १०.

शयत्-सु १२. ३, ३४; ४१;
 १८. २, ३८; ३६; ४०;
 ४१; ४२; ४३; ४४; ४५.

शयदः १. १०, २; २. १३,
 ३; ४; २६, २; ७; ३.

११, ३; ४; १२, ६; ७.
 ५३, २; १२. २, २३;
 १४. १, ५२; २, २; ६३;

१८. २, २६; १६. २४,
 ५; ६; ६७, १; २; ३;
 ४; ५; ६; ७; ८; २०.
 ६६, ८; ६,

शयदम् १८. ४, ७०.

शयदि २०. ३४, ११.

शयद्वै ८. २, ६२.

शयमः ६. ५, ६.

शयम् १. २, ३.

शयम्-इव ७. ७, ४.

शयवः १. १६, २; ३. ३, १४.

शयवे ७. ३०, ५.

शयव्या १. १६, ३.

शयव्या ८. ३, १२; १०. ५-
 ४८; ११. १०, ६; १२.
 ४, २५; ५६.

शब्दार्थः १. १६, १.
 शब्दार्थम् ५. १८, ६.
 शब्दार्थे ३. १६, ८,
 शब्दार्थस्य १. २, १; ३. १, २;
 ३; ४; ५.
 शब्दार्थः २०. १२६, ६.
 शब्दार्थी १२. ३, १८.
 शब्दार्थम् २. १२, ८; ३, ११,
 ६; ४. ११, ६; ५. ६,
 ७; १०, ८; ३०, १३;
 ७. ५३, २; ८. २, २६;
 २८; ६. ४, ५; ११, ८,
 ११; १६; १६-२५; २७;
 ३०; ३४; १२. ३, २;
 १८. २, ४; ३, ६; ७१.
 शब्दार्थसि ११. २, २.
 शब्दार्थि ५. २६, ५; ११. ८, ३०.
 शब्दार्थिण ११. ८, २६.
 शब्दार्थिः २. ३४, ५; १८. २, ७.
 शब्दार्थम् १. २, ३; ६. ६५, २;
 १२. २, ४७.
 शब्दार्थः ११. ७, २१.
 शब्दार्थम् ८. ६, २.
 शब्दार्थस्य ७. ५६, ५.
 शब्दार्थिः १८. ३, १६.
 शब्दार्थी ७. ७३, १०.
 शब्दार्थः ४. २७, ७; १५. १४, १;
 १६. १३, १०; २०. १०६,
 ३.
 शब्दार्थे २०. ३४, १०.
 शब्दार्थ-नीतिः २०. ११, ३.
 शब्दार्थ १. २०, ३; २१, ४; २६,
 ३; २. २८, ५; ५. ३, ७;
 ८; ६, १२; ६. ७, ३; ५६,
 १; २; ६२, ३; ७. ६, ४;
 ४६, १; ८. २, ७; ३, १;
 ७, २५; ६. ३, १६; १२.

३, ८; १४; १४. २, २१;
 ७३; १७. १, १२; १३;
 १८. २, १६; ४, ६; १६.
 ६, १२; १६, २; १६,
 १; २; ३; ४; ५; ६; ७; ८;
 ६; १०; ११; २७, १५;
 ३२, २; ४७, ६.
 शब्दार्थम् २०. १३५, ११.
 शब्दार्थि २०. ६८, ६.
 शब्दार्थि २०. १४२, ५.
 शब्दार्थम् २०. १२५, १.
 शब्दार्थ-णा-वति २०. ४१, २.
 शब्दार्थ ६. ८, १७; १७.
 शब्दार्थः ८. ६३, १; १२, ५, ३६;
 १५. ५, २; ५; ७; ६;
 ११; १३; १५.
 शब्दार्थम् १५. ५, ४.
 शब्दार्थ ८. ३, ५; २०. ३४, १०.
 शब्दार्थि ६. ६३, २; ११. २,
 १६.
 शब्दार्थ २०. १३५, १.
 शब्दार्थ-यकान्तः २०. १३५, १.
 शब्दार्थान् २. ३१, २.
 शब्दार्थः ४. ६, ६.
 शब्दार्थ-इव २. ३०, ३,
 शब्दार्थम् ७. १०७, १.
 शब्दार्थ-त् ४. ६, ४; ५.
 शब्दार्थान् ८. ३, ६.
 शब्दार्थः ६. ३३, २; ८. ४, ३;
 ११. ८, ३४; २०. ६, ४;
 ४६, ७; ६३, ६; ७१, १;
 ७३; ६; ६६, २; १०४, २;
 ११८, ४; ११६, २; १३१,
 ४.
 शब्दार्थः २०. २३, ५; १०४, ४.
 शब्दार्थ-सः २०. ७५, २.
 शब्दार्थ-सा ५. २, २; ७; ६; २७,

४; १३. २, ३१; १८. १,
 ३८; २०. १२, १; १७,
 ४; ३५, १०; ६४, ५; ७७,
 ७; ८१, २; ६२, २१;
 १०७, ५; १०; १२.
 शब्दार्थे २०. १५, १; १६, १;
 ५६, १; ५; १४२, ६.
 शब्दार्थसि २०. ५५, १.
 शब्दार्थ-विष्ट ७. ६७, १; २०. ६३,
 ७; ८१, २; ६२, २१.
 शब्दार्थ-विष्टः २०. ११३, १.
 शब्दार्थ-विष्टम् २०. ३६, २; ७.
 शब्दार्थ-विष्टा ७. २५, १.
 शब्दार्थ-शः ५. १७, ४.
 शब्दार्थ-मानः १८. १, २२.
 शब्दार्थ-मानम् २. ३४, २; १२.
 २, १०; २०. ३४, १५.
 शब्दार्थ-मानाः १८. २, ४७.
 शब्दार्थ-यानाः ४. १५, १३.
 शब्दार्थ-युः ४. ३, ६; ७. १०,
 १.
 शब्दार्थ-शाक ४. १८, ६; ५. ३१,
 ११.
 शब्दार्थ-शार्प १. २८, ३; ४. १७,
 ३.
 शब्दार्थ-श्रे ४. १८, ६; ५. ३१, ११.
 शब्दार्थ-श्वत् ४. २४, १; १६. ३२,
 ७.
 शब्दार्थ-श्वत्तः १६. ३२, ७; २०.
 ३४, १०; ३७, १.
 शब्दार्थ-श्वत्ताम् ५. ५, २; २०.
 १२८, ४.
 शब्दार्थ-श्वत्तीः २०. ७६, २.
 शब्दार्थ-श्वत्तीनाम् २०. ६४, ३.
 शब्दार्थ-श्वत्तीभ्यः ५. ८, ८;
 ७५, २; ३.
 शब्दार्थ-श्वन्ता ६. १०, १६.

श श्वन्-वर्तीनाम् १६. ३६,
 ६.
 श स्तम् १६. ११, ६.
 श स्ता इध ६. ३, ३.
 श स्यते २०. २१, १.
 श शि पेन ६. १२६, १.
 श श्किने २०. ७८, १.
 श श्किराः ६. १, ६.
 श श्क्या ३. ६, ८.
 शाखा २०. ६०, ४; ७१, १.
 शाखाः १०. ७, ३८.
 शाखाम् १. ३४, ४; १०. ७,
 २१; ११. २, १६.
 श श्कुरस्य ७. ६०, ३.
 श श्चिगो इति श्चि-गो
 २०. ५, ६.
 श श्चि-पूजन २०. ५, ६.
 श श्चि-दूर्वा १८. ३, ६.
 श श्चि-तय १२. ५, ६६; १६.
 ३४, ३.
 श श्चि-तयन् ६. १३५, १.
 श श्चि-वाराः १६. ३६, ५.
 श श्चि-न्तः ३. ३१, ६.
 श श्चि-न्तम् १६. ६, १; २२; १४.
 श श्चि-न्ता १६. ६, १.
 श श्चि-न्ताः १६. १, १.
 श श्चि-न्तानि १६. ६, २; १३.
 श श्चि-न्तिः १६. ६, ३; ४; ५,
 १४.
 श श्चि-न्ति-भिः १६. ६, १४.
 श श्चि-पम् ३. २४, ३.
 श श्चि-पुत्र्यम् १४. १, २५.
 श श्चि-पुत्र्यः १६. ३६, ५.
 श श्चि-पुत्र्यः १६. ५०, ४.
 श श्चि-पुत्र्यः ४. १८, ४.
 श श्चि-पुत्र्यम् ५. २२, १३.
 श श्चि-पुत्र्यः २०. ७५, २.

श श्चि-पुत्र्यः १५. ४, ११; १२.
 श श्चि-पुत्र्यः ३. १४, ५.
 श श्चि-पुत्र्यः ७. ५६, ७.
 श श्चि-पुत्र्यः ६. ३, १७.
 श श्चि-पुत्र्यः ८. ६, १०.
 श श्चि-पुत्र्यः ६. ३, १२.
 श श्चि-पुत्र्यः ३. १२, १; ४; ६. ३,
 १५; १६; २१.
 श श्चि-पुत्र्यः ६. ३, १; २५; २६;
 २७; २८; २९; ३०; ३१;
 ३४. १, ६३.
 श श्चि-पुत्र्यम् ५. ३१, ५; ६. ३,
 १३.
 श श्चि-पुत्र्यम् ८. ६, १७.
 श श्चि-पुत्र्यः ६. १०६, ३; ६. ३,
 २२.
 श श्चि-पुत्र्यः ३. १२, १; २; ३; ६;
 ६. ३, ७; ६; ११२; १६;
 २४.
 श श्चि-पुत्र्यः १. १०, १.
 श श्चि-पुत्र्यः २०. ८७, ४.
 श श्चि-पुत्र्यः ८. ४, २४.
 श श्चि-पुत्र्यः ५. २, ५; २०.
 १०७, ८.
 श श्चि-पुत्र्यः २०. ७५, २.
 श श्चि-पुत्र्यः १. २०, ४.
 श श्चि-पुत्र्यः १२. २, ६.
 श श्चि-पुत्र्यः २०. १२६, ७.
 श श्चि-पुत्र्यः ११, २, २५.
 श श्चि-पुत्र्यः १३. ४, ८.
 श श्चि-पुत्र्यः ६. ३, ६.
 श श्चि-पुत्र्यः १०. ६, ३.
 श श्चि-पुत्र्यः १८. ३, ६७; २०. ७६,
 १.
 श श्चि-पुत्र्यः २०. ८६, २.
 श श्चि-पुत्र्यः २०. ५१, १.
 श श्चि-पुत्र्यः ४. २१, २.

श श्चि-पुत्र्यः ६. ४, १; २०. ३७,
 २.
 श श्चि-पुत्र्यः ६. ११४, २; ३.
 श श्चि-पुत्र्यः १२. ३, २७.
 श श्चि-पुत्र्यः २०. ५६, २.
 श श्चि-पुत्र्यः ७. १२, १.
 श श्चि-पुत्र्यः ६. २२२, २.
 श श्चि-पुत्र्यः २०. २१, २.
 श श्चि-पुत्र्यः ७. १०६, १; ६.
 २, १.
 श श्चि-पुत्र्यः २०. २७, २; ८२,
 २.
 श श्चि-पुत्र्यः ११, २, १२.
 श श्चि-पुत्र्यः ४. ३७, ४; ७.
 श श्चि-पुत्र्यः १६. २२, १५.
 श श्चि-पुत्र्यः ६. १०, ७.
 श श्चि-पुत्र्यः ५. २३, ५.
 श श्चि-पुत्र्यः ११. ५, १२.
 श श्चि-पुत्र्यः ११. १०, ६;
 २०.
 श श्चि-पुत्र्यः ३. २६, १; ३;
 ६.
 श श्चि-पुत्र्यः ३. २६, ३;
 ४; ५.
 श श्चि-पुत्र्यः ५. २३, ५.
 श श्चि-पुत्र्यः १०. २, ३.
 श श्चि-पुत्र्यः ५. २३, ७.
 श श्चि-पुत्र्यः २०. ७४, २.
 श श्चि-पुत्र्यः २०. ४, १.
 श श्चि-पुत्र्यः २०. ५३, १; ५७, ११.
 श श्चि-पुत्र्यः २०. ३१, ४; ४३,
 ३.
 श श्चि-पुत्र्यः ७. ६०, २.
 श श्चि-पुत्र्यः १२. ५, ३६.
 श श्चि-पुत्र्यः ४. २५, ४.
 श श्चि-पुत्र्यः १८. १, ६.
 श श्चि-पुत्र्यः २. २५, २; ३२, २; ४.

१४, ७; ५. २३, ६; १३;
 २६, १७; ६. ४६, २;
 ५०, १; ८६, १; ६. ५,
 २१; ७, १; १०. २, २७२;
 ४, ५; ६, १; ७, १८; ६;
 १३; १०, २; ३; ११.
 ३, १; ८, २५; १५; १२.
 ५, ६०; ६०; १३. ४,
 ४०; १५. १८, ४; १६.
 २८, ४; २६, ८; ४६, ६;
 ५०, ५; २०. २६, ३;
 ४१, २; १०७, ३; १२६,
 ५; ७; १२८, १३.
 शि ला १२. १, २६.
 शि व-अपरम् १२. २, ४३.
 शि व-अभिमर्शनः ४. १३, ६.
 शि वः २, ६, ३; ३. १४, ५;
 ६. २७, २; ३; ११६, ३;
 ७. ४१, १; ८. ६, २२;
 ६. ४, ७; ५, १३; २०.
 ७, ३; ३७, १०.
 शि व-तमः १. ५, २.
 शि व-तमाः १६. ८, ६; २०.
 २१, ११.
 शि व-तमामिः १८. २, ६.
 शि व-तमाम् १४. २, ३८.
 शि वम् ६. ७१, ३; ७. १०१,
 १; ८. २, १६; १०. ६,
 ३०; ३४; १२, १, ४६;
 ४७; १८. ४, ८४; १६.
 ६, १४; ६४, ३.
 शि वया १. ३३, ४; १६. १,
 १२.
 शि वा ३. २८, २; ३४, ७.
 ७८, ३; ६. ३, ६; १२.
 ३, ११; १४. १, ६४;

२, १३; १८; १६. ७. ३;
 ८, ५.
 शि वाः १. ६, ४; २. ३, ६;
 ६. ३. २; २२, २; २३,
 ३; ७. ४३, १; ११५, ३;
 ८. २, १४; १५; ७, १७;
 ६. २, २४; ४, ६; ११.
 ६, ६; २२; १२. ३, १२;
 १८, २, ८; १६. २, ५;
 ४०, ३२; ४५, ३.
 शि वान् १२. २, २७; १६.
 १, १३.
 शि वानि १६. ८, १; २.
 शि वामिः २. २६, ६; ७.
 ८४, १; १७. १, १०;
 २०. ६१, ६;
 शि वाम् १२. १, १७; १६.
 ४६, ५.
 शि वे इति २. १०, १; २;
 ३; ४; ५; ६; ७; ८; ३.
 ४, ५; ८. २, १४; १६.
 १४, १.
 शि वेन १. ३३, ४; ६. ५३,
 ३; १३. १, २०; १४.
 ३, ६; १६. १, १२.
 शि वौ ६. १४०, १; ८. २.
 १८.
 शि श यम् २०. ८६, ३.
 शिशवः १२. ३, ४०.
 शिशवः २०. १३२, १५.
 शिशवे ७. ५७, ३.
 शि शान्ति २०. १०६, १.
 शि शान्ति ४. ३१, ३; ७.
 १६, १; ८. ४, १६.
 शिशानिः ८. ३, १; ३; ५;
 १३. २, ३३; १६. १३,
 २; २०. ६३, ७.

शि शामि ५. २, ५; २०.
 १०७, ८.
 शिशिरः ६. ५५, २; १२.
 १, ३६.
 शि शीतम् ८. ४, १.
 शि शीताम् १८. १, ३१.
 शिशानि ८. ३, २४; ४, २०.
 शि शीमहि ६. १४, ६.
 शि शीहि २०. ५६, ४; ८६,
 ३.
 शि शीहि २०. ३७, ८.
 शि लुकः ६. १४, ३.
 शिशुम् २०. १०५, २.
 शिश इति ७. ८२, १; १३.
 २. ११; १४. १, २३.
 शि शनम् ४. ३४, २.
 शि श्रय २०. १७, ३.
 शि श्राय २०. ८६, ६.
 शि श्राय १०. २, ७; १३.
 शि श्रियाणः १२. २, ३१.
 शि श्रियाणम् १. १२, २;
 २. ५, ६.
 शि श्रिये ४. २४, ५,
 शि श्रिये १३. १, ६.
 शि श्वः ६. १२७. १; १०. १,
 १७; ३१.
 शि श्वामहे १८. १, ३७.
 शि श्वः २. २६, ४; ३. ५, ४.
 शि श्वः ५. २६, ४.
 शि श्वान् २. ३१, ३.
 शि श्वते १५. १२, ७; ११.
 शीतः ५. २२, १०.
 शीतम् ५. २३, १३; १८.
 २, २२.
 शीतह्वा ६. १०६, ३.
 शीतान् ८. ६, १७.

शीतार्य १. २५, ४; ७. ११६,
१.
शीतिका-वति १८. ३, ६०.
शीतिके १८. ३, ६०.
शीपालाम्-इव २०. १६, ६.
शीपाला ६. १२, ३.
शीमम् ३. १३, २; ५. २०,
७; १२; १३. २, ३; ५;
२०. ६४, २.
शीयताम् १८. ३, ६०.
शीर-शोचिषम् २०. १०३,
१.
शीर्यन्ते १२. ४, ३; ५.
शीर्ष-श्राम्यम् ५. ४, १०;
६. ८, १.
शीर्षकपाले इति शीर्ष-
कपाले १५. १८, ४.
शीर्षक्तिः १२. ५, २३.
शीर्षक्तिम् ६. ८, १; १२.
२, १६; २०.
शीर्षकत्याः १. १२, ३.
शीर्षलि ३. ७, २; ६. १२८,
३; १०. २, ६.
शीर्षरयम् २. ३१, ४; ३३,
१; ६. ८, १; २; ३; ४;
५; १४. २, ६८; २०.
६६, १७.
शीर्षखचती १०. १, ३.
शीर्षतः ६. १३२, १; १०.
२, २६.
शीर्ष-मिधाय १०. ५, ५०.
शीर्षम् ४. ३४, १.
शीर्ष-लोकम् १६. ३६, १०.
शीर्षलि १. ७, ७; ८. ३,
१५; १०. ४, १६.
शीर्षे ७, ५६, ६; १४. १,
५५.

शीर्ष्याः १. १४, ३; ६. १३७.
३; ३; ६. ८, २१; २२२;
६, ५; १६. ६, ८.
शीर्ष्या ६. ४६, २; ११. ३,
३२२; २७. १३६, १०.
शुक् १२. ५, ३४.
शुक्रः २. ११, ५; ४. २४, ४;
६. ३४, ५; ५३, १; १३.
२, ८; ३४; ४२; १७. १,
२०; १८. ४; ५६; २०.
१०७, १३.
शुक्र-पिशम् ५. १२, ६.
शुक्र-पृष्ठः १३. १, ६.
शुक्रम् ४. १, ५; १०. ५, ७;
८; ६; १०; ११; १२; १३;
१४; १३. ३, १६; २०.
११, ५; १७, ६.
शुक्र-शोचिः ८. ३, २६.
शुक्रा ५. २७, १.
शुक्राः ८. ७, १; ११. ८, २८;
१२. १, १३; ३, २७; १३.
२, १.
शुक्रौ १४. १, १०.
शुक्रानि १. २३, २.
शुचः ७. १००, १.
शुचत्-भिः २०. ६१, ७.
शुचन्तः १८. ३, २२.
शुचम् ४. ३८, ४.
शुचयः १. ३३, १; ४; ४. ३४,
२; ५. १, २; ६. ६२, ३;
१०. ६, ३; १२. ३, ११.
२८; ३, २७; २८; २०.
६६, ३; १०४, १.
शुचये ३. ११, ६.
शुचा ३. २५, ४; ५. २०, ३.

शुचिं १८. ३, २१.
शुचिः २. ६, ५; ६. २१, २,
७. ७३, ३; ८. २, २६;
४, १६; ११. १, १६; २०.
१७, ६; ७६, १.
शुचिन्त्वम् १२. ३, २८.
शुचिम् ४. ३४, २-१०. ६,
३.
शुची इति १४. १, १२.
शुदम् २०. १३६, १६.
शुद्धम् ७. ७३, ११; ६. १०,
२०.
शुद्ध-हस्तौ १२. ३, ४४.
शुद्धा १०. ६, ३.
शुद्धाः ४. २१, ७; ३४, ३;
६. ६२, ३. १२२, ५;
७. ७५, १; ११. १, १७;
१८; २७; १२. १, ३०;
२, ११; १३; २०; २८;
३, २६; १४. २, ६७.
शुद्धाम् ११. १, २३.
शुद्धैः ६. ५, ३.
शुनः ४. ५, २; ६. ८०, १; ३.
शुनम् ३. १५, ४२; १७,
५२; ६५; २०. ११, ११;
६६, ५.
शुना ७. ५, ५.
शुनाम् ३. ६, ४.
शुनासीरा ३. १७, ५; ७.
शुने १. ११, ४; ६. ३७, ३;
११. २, २.
शुन्ध्युः २०. ६६, ३.
शुन्ध्युम् २०. १७, १.
शुन्ध्युवः १३. २, २४; २०.
४७; २१.

शुन्याः ४. २०, ७.
 शुभः ६. ३, ३.
 शुभः ६. ६६; २; ६. १, १६;
 १४. १; १४; २, ५; ६;
 २०. १३५, ४.
 शुभम् ६. ५, १७; १४. १,
 ३२.
 शुभा १३. १, २१.
 शुभे ७. १०६; १; १४. १;
 ५३.
 शुभ्राः ११. १, १७.
 शुभ्रासः २०. ६७, ४.
 शुभ्रियः २०. ४८; २.
 शुभ्रिषु २०. ७४; १; २; ३;
 ४; ५; ६; ७.
 शुभ्रे २०. १५, ३.
 शुभ्रम् २०. ६२; १७; १०५;
 ५.
 शुभ्रम् १२. ३, १३.
 शुभ्रमात् १८. ४, ६७.
 शुभ्रमति १४. १, २८.
 शुभ्रमत् १८. ३, ५६.
 शुभ्रमनी इति ७. ११२; १;
 १४. २, ४५.
 शुभ्रमन्तु ६. ११५, ३; १२.
 २, ४०.
 शुभ्रमन्ते १२. ३, ५६.
 शुभ्रममानाः ५. १२, ५; ११.
 १, १४.
 शुभ्रमति १२. ३, २१.
 शुभ्रमामि ६. ५४, १; २०.
 ११५; २.
 शुभ्रधः २०. १२, ३.
 शुभ्रकः ३. २६; ३.

शुभ्रकम् ५. १६, ३.
 शुशुभिध ४. ३३, १.
 शुशुचीत् २०, १७, ६.
 शुशुलक-यातुम् ८. ४, २२.
 शुश्रवत् २०. ६३; ५.
 शुश्राव ११. ४, २५.
 शुश्रम् ७. ७४; १; ८. ६;
 १८; ११. १, २६.
 शुश्रुम् २०. १२८, ४.
 शुश्रुवे २०. ६७; ३.
 शुश्रूषमाणः २०. ३७, २.
 शुश्रूषन्तम् २०. ३५; १६.
 शुश्रूष्य ५, १, ४.
 शुष्क-आस्या ३. २५, ४; ६.
 १३६, २; ४.
 शुष्के १६. ४६; १०.
 शुष्काम् २०. ३४, १७; ३७;
 ३.
 शुष्कास्य २०. १३७, ११.
 शुष्म ५. १, ६.
 शुष्मः १. १२, ३; ५, २०, २;
 ६. ७३; २; ६. ४; २२;
 १८. २, ३६.
 शुष्मम् ३. ६, ३; ६. ६५,
 १; ६. १, १०; २०; २०.
 २०; ३; ५७; ६; १०५;
 २; १०६, १; ११५; २.
 शुष्मवत्-तरम् ४. ४; ३.
 शुष्मा ४. ४, ४.
 शुष्मात् २०. ३४; १; १४.
 शुष्मिणः ६. २०; १; २०.
 १७, ३.
 शुष्मिणम् २०. १२, ५.

शुष्मिन् ५. २, ४; २०. १०७;
 ७; १०८, ३.
 शुष्मिन्-तमम् २०. २०; १;
 ५७, ४.
 शुष्मी २०. १३, ७.
 शुष्मे ५. ५; ७; ६. ३८, ३.
 शुष्मेण ४. ४, २.
 शुष्ये ६. १३६, २; ४.
 शुष्येव ६. १३६, ३.
 शुष्येतु ६. १३६, २; ७. ५६;
 १; ८. ४; ११.
 शुष्येन्तु ६. ६; १.
 शुष्टः ४. २०; ४; १६. ३; ६.
 शुष्ट-कला १०. १, २.
 शुष्टम् ४. २०; ८.
 शुष्टाम् ५. २२, ७.
 शुष्टाय १६. ३२, ८.
 शुष्टे १६. ६२, १.
 शुस्य-मृषी १४. ३, १६.
 शूर २. ५, १; ७. ३१; १;
 ७६, ६; ८. ५; १७; ८, ७;
 १८. १, ३८; २०. १२, ५;
 २२, ३; ५७; ११; ५६;
 ५; ७३; १; ७४; ४; ७७;
 २; ७; ७६, २; १००, २;
 ११६, २; ११८, १; ११९,
 १; १२५, १.
 शूरः ८. ८, १; २०. ३७, १०;
 ६०, १; ६६, ४.
 शूर-पत्नि २०. १२६; ८.
 शूर-पुत्रा ११. १; ११.
 शूर-पुत्राम् ३. ६; २.
 शूरम् ७. ८६; १; २०. ६;
 २.

शूर-वीरः ङ. ५, १.
 शूर-सातौ २०. ६१, ६.
 शूरसः १८. २, १७.
 शूरभिः २०. ७०, २०.
 शूर्प-ग्राही ११. ३, ४.
 शूर्पम् ६. ६(१), ६; ११. ३,
 ४; १२. ३, १६; २०.
 शूर्पम् २०. १३६, ६.
 शूर्प १०. ६, २६; २०. १३६,
 ६.
 शूशुचः १८. २, ४.
 शूषम् ५. २, ङ; २०. ३०, २;
 ७१, १६; ६५, ६; १०७,
 ११.
 शूषस्य २०. ७२, १.
 शूङ्गाः २०. १३०, १३.
 शूङ्गाम् २०. १२६, १०.
 शूङ्गा-वृषः २०. ५, ७.
 शूङ्गाणि ङ. ६, १४.
 शूङ्गात् ४. ६, ५.
 शूङ्गाभ्याम् ६. ४, १७; १६.
 ३६, २.
 शूङ्गो इति २. ३२, ६; ङ.
 ३, २४; २५; ६. ७, १;
 १०. ६, २४.
 शूरा १६. ४५, १.
 शूरान्त ङ. ३, १४.
 शूरावत् ६. २, १; ११. ४,
 १६; २०. ५३, ३; ५७,
 १३; ११३, १.
 शूरावत् १३. १, ३.
 शूरात् ६. १३४, १.
 शूरात् ६. ३२, २; १३४, १;
 १०, ५, ५०.
 शूरामि २. ३२, २; ५. २३.
 ६.

शूरामि २. ३२, ६.
 शूरात् ६. ५०, १; ङ. ४,
 १.
 शूरात् २. ७, ५.
 शूरात् ३. ६, २; ५. २६,
 ४; ङ. ३, ४; १०. ३३, ४;
 ङ. ३; १०. ३, २; ५,
 ४६; १३, ३, १७; १६.
 ७, १२.
 शूरात् १०. १, २८.
 शूरात् ५. ङ, २; २०. ३, २;
 ३८, २; ४७, ङ.
 शूरात् १. ३०, २; २. १२,
 २; ५. १३, ५; १४. २,
 ६.
 शूरात् १६. १, ३१.
 शूरात् २०. ६१, ११.
 शूरात् २. १२, ३; २०. ङ,
 २.
 शूरात् ६. ५०, ३; १६. ३,
 १६.
 शूरात् ४. ३०, ४; ६. ४,
 १७.
 शूरात् ७. ४७, २; ४८, १.
 शूरात् ५. ३, ११; ७. ४६,
 २; १३. २, ४४; ४५; १६.
 १०, ६.
 शूरामि ३. १३, ६; ३०.
 ८६, ३.
 शूरात् १२. २, २६.
 शूरात् १४. १, ५.
 शूरात् ७. ६१, २.
 शूरात् २०. ११, ११.
 शूरात् ४. ३५, ७; १८. ३,
 ३६; १६. ११, ४.
 शूरात् १८. १, २४.
 शूरात् ६. ५, ५.

शूरात् १. १४, ६; ११. १,
 २५; १८. २, ४; ५; ६; ४,
 १२; १३.
 शूरात् ४. १४, ६.
 शूरात् २०. ३४, १७.
 शूरात् ६. ११४, ३.
 शूरात् २०. ६४, ६.
 शूरात् ११. १०, २५.
 शूरात् ४. ३७, ७; ५. २५, १;
 ६. ७२, १; १०१, १;
 १३८, ५; ७. ६०, ३; ६.
 ७, १३; ११. ५, १२; १४.
 २, ३८.
 शूरात् ४. ४, १.
 शूरात् ५. ३०, ३.
 शूरात् ७. ८६, ४.
 शूरात् ७. ११३, १.
 शूरात् २. २४, १.
 शूरात् २. २४, १.
 शूरात् १०. ३, १५.
 शूरात् ७. ५३, ५; १२. ४,
 १४.
 शूरात् ६. ३, १५.
 शूरात् ५. २२, १४; ६.
 १२३, १; १२. ३. ४६०.
 शूरात् १. ११, ४.
 शूरात् ६. ६, २२.
 शूरात् २. २४, २.
 शूरात् २. २४, २.
 शूरात् १८. २, १०.
 शूरात् ७. १०६, ५.
 शूरात् ११. ६, १३.
 शूरात् ५. ३०, ४.
 शूरात् १८. ३, २.
 शूरात् १५. ४, १७; १८.
 शूरात् १. २५, ३.

शोकम् द. १८, १; १८. १,
३६.
शोकात् द. १४, १; ६. ५,
१३.
शोकाय प. १, ३.
शोकैः ३. २, ५.
शोच २. १६, ४; २०, ४;
२१; ४; २२, ४.
शोचत २. २३, ४.
शोचता २. १२, ३.
शोचतु द. १३०, १; २; ३;
४; १३१, १; २.
शोचय २०. ३६, ८.
शोचयः १८. २, ६.
शोचयामसि द. ८६, २२.
शोचयामसि द. ८६, १.
शाचिः १. २५, २; २. १६,
४; २०, ४; २१, ४; २२,
४; २३, ४; १०. ४, २;
१८. २, ८.
शोचिः-केशम् १३. २, २३;
२०. ४७, २०.
शोचिषा १. १२, २; ६. ३६,
२; ८. ३, २३; १७. १,
१६; २०. ३६, ८; ६७, २.
शोचिषे १. २५, ४.
शोचिषि प. २७, १.
शोषा २०. २६, ५; ४७, ११;
६६, १०.
शोभयामसि १४. १, ५५.
शोभसे २०. १०६, १.
शोशुचत् ४. ३३, १२; २;
३; ४; ५; ६; ७; ८.
शोशुचतः ८. ३, १३; १६;
१०. ५, ४६.
शोशुचानः ४. ११, ३; ८.
३, ७.

शोशुचानम् द. १३२, १; २;
३; ४; ५; ८. ३, ६.
शोशुचानाः प. २२, १.
शोषयति ३. २५, ३.
शोषयामि द. १३६, १.
शौष्क-आस्यम् ११. ६, २१.
श्वोतन्ति २०. ८८, ३.
श्वथयन्त २०. १०५, २.
श्वथिता २०. १५, २.
श्वष्टिः २. १७, २.
श्वष्टिम् ८. २, १.
श्मशाने प. ३१, ८; १०. १,
१८.
श्मश्रु द. ६८, २.
श्मश्रुणि प. १६, १४; २०.
७३, ५.
श्यामः ८. १, ६.
श्यामम् ११. ३, ७.
श्यामा १. २४, ४.
श्यामाकम् २०. १३५, १२.
श्यामेन द. ५, ४.
श्याव-अश्वः १८. ३, १५.
श्याव-अश्वम् ४. २६, ४;
११. २, १८.
श्यावः प. ५, ८.
श्यावके २०. १२०, २.
श्याव-दंतः ११. ६, १७.
श्याव-दंता ७. ६५, ३.
श्यावम् २०. १६, ११.
श्यावौ ७. ६५, १.
श्येनः ३. ३, ३; ४; ६. ४८,
१; ७. ४१, १; २; ६. ७,
५; १८. १, २१.
श्येनः-इव प. ३०, ६.
श्येनाः ११. ६, ६; १०. २४.
श्येनात् ५. २१, ६.

श्येनी द. ८३, २.
श्येनीः १८. ४, ३३; ३४.
श्येनीपती २०. १२६, १६.
श्येने द. ६२, २.
श्येनौ ७. ७०, २.
श्येतम् १५. २, २२; ४, ११;
१२.
श्यै तस्य १५. २, २४.
श्यै ताय १५. २, २३.
श्रुश्रित्वा ४. १६, ७.
श्रत् २०. ३४, ५.
श्रत्-दधाति ११. २, २८.
श्रत्-दधानस्य ४. ३५, ६.
श्रत्-दधानाः द. १२२, ३;
१२. ३, ७.
श्रत्-दधानेन द. ५, ७; ११.
श्रत्-धेयम् ४. ३०, ४.
श्रथय १. ११, ३.
श्रथय ७. ८३, ३; १२. ५;
७१; १८. ४, ६६.
श्रथानः १४. १, ५७.
श्रद्धा १२. ५, ३.
श्रद्धा प. ७, ५; ६. ५, २१;
१०. ७, १; ११; ११.
७, ६; ८. २२; १३. ४,
२३; १५. २, ५; ७, २;
४; ५; १६, ४.
श्रद्धाम् १०. २, १६; ६, ४;
१६. ६४, १.
श्रद्धायाः द. १३३, ४.
श्रपयन् ११. १, ४.
श्रमः ८. ८, ६; ११. ७, १७.
श्रमात् १०. ७, ३६.
श्रमेण ४. ११, १०; ३५, २;
६. १३३, ३; ११. ५, ४;
१२. ५, १.

अय ६. ५, ४.
 अयताम् ५. २८, ४,
 अयते ११. ३, ५१.
 अयन्ताम् १८. ३, ५१.
 अयन्ताम् ५. १२, ३८,
 ३१.
 अयन्ते १०. ७, ३८; ११. ५,
 ११.
 अयस्व ३. ४, २; १२, २; ६.
 १४२, १; ३; ६. ५, ८;
 १८. ४, ३.
 अयतै १२. ३, १५, ३०.
 अयामि ६. ५, ५.
 अये १६. १७, १; ४; ३; ४;
 ५; ६; ७; ८; ९; १०.
 अयेधाम् ६. १२२, ३; १२.
 ३, ६; ७; ६.
 अयः ६. २८, २; ३३, २; १३.
 २, ३; २०, २०, ३; ३५,
 १०; ५७, ६; ७१, १३;
 १४; ८०, १; १०६, २;
 १२५, ३; १४२, २.
 अयः-सु २०. १६, १.
 अयणः १६. ७, ४.
 अयत् २०. २६, २; ८, २.
 अयसा २०. ५८, ४.
 अयसे २०. १५, ३.
 अयस्यन्तः २०. ७२, ३.
 अयस्यवः २०. ६४, ६.
 अयस्यवः ३. ६, ४.
 अयस्या २०. १२, १; ३५, ५.
 अयस्या २०. ४४, २; ६१,
 ६; ६३, १०.
 अयस्यमि २०. ६४, १.
 अयस्युः ६. ६८, २.
 अयस्युम् ३. ६, ३; ७. ४०,
 ३.

अविष्टाः १६. ७, ४; ४६, २.
 अविष्टम् ७. ७२, १; ३; ३१.
 अविष्टम् ६. ७४, २.
 अविष्टसदाम्-इव १. ३३, २.
 अविष्टसदी-इव ७. ६५, २.
 अविष्टा ४. २०, ३.
 अविष्टयतः ११. १, ३०.
 अविष्टयतः-इव २०. ५८, १.
 अविष्टयति ६. ११, १.
 अविष्टः ७. ७६, ३; १२. ३,
 ४४; १३. ३, ५; १४. १,
 १; २०. १४३, ७.
 अविष्टम् १. ३२, ४; ६. १८,
 ३; १०. ८, १६; १३. २,
 १४.
 अविष्टा ६. १०, ७; ११. ७,
 २१; १२. ५, १.
 अविष्टाः ६. ८०, ३; १०. ८,
 ३४; ११. ३, २०; ६,
 १२; ७, ४; १४; १३. ३,
 ६; १८. ४, ४.
 अविष्टे इति १३. १, ३७.
 अविष्टः २०. ११०, २.
 अविष्टम् ४. ८, ३; ५. १२, ६;
 ६. ५४, १; ७३, १; ६.
 ५, ३१; ३३; ३३; ३३;
 ३५; ३६; ६(३), ६;
 १०. ६, १०; २०. १४३,
 २.
 अविष्टा १०. ६, २६; ११. १,
 १२; २१; १२. ५, २.
 अविष्टाम् १२. १, ६३.
 अविष्टी ११. ७, ३; १२. ५, ७.
 अविष्टन्ति २०. १०६, २.
 अविष्टन्तु ४. १, २.
 अविष्टीहि २०. १२७, ६.

अविष्ट ४. ३०, ४.
 अविष्ट २०. १२७, १.
 अविष्टः १८. १, ३८; २०. २१,
 ६.
 अविष्टम् १. १, २; ३; १५. ३,
 २६; १८. १, ४०; २०.
 ५१, ३; ७०, २; १०३, १.
 अविष्टम् २४. १२७, ६.
 अविष्ट-मघम् २०. ७, १.
 अविष्टस्य ७. ६१, १.
 अविष्टानि ७. ६१, २.
 अविष्टाम् ६. ५२, ३.
 अविष्टाय ६. ४१, १.
 अविष्टिः ११. ७, २०.
 अविष्टे २०. ६७, १.
 अविष्टेन १. १, ४.
 अविष्ट-कर्णाय १६. ३, ४.
 अविष्ट्वा ५. ४, २; १२. ४, २७.
 अविष्टि २. ५, ४; ४. ३०, ४;
 १८. १, २५; २०. ८, १.
 अविष्टि २०. ७२, ३.
 अविष्टन्तु १८. ३, ४५.
 अविष्टसम् १६. २, ४.
 अविष्टः ५. २०, ६; ७. ८, १; ८.
 ६, ३३.
 अविष्टः-केतः ५. २०, १०.
 अविष्ट-श्रेष्ठः १२. ६, ५.
 अविष्टसीम् १२. २, ४५.
 अविष्टसम् २. ११. १; ३; ३;
 ४; ५; १५. १०, २.
 अविष्ट-तमा ६. १३८, १.
 अविष्टम् ६. २१, २; ४४, २; ७.
 ७३, ७; ६. १०, ४; २६.
 १४१, ३.

श्रेष्ठाः ४. २५, ७; १८, ४,
८६, ८७.
श्रेष्ठेन ५. २५, १०; ११; १२;
१३.
श्रेष्ठ्याय १०. ६, ३२; ३२;
३४.
श्रेष्ठ्यै १. ६, ३. ७
श्रेष्णि-मृतोदितः ६. ६, १३.
श्रेष्णि-भ्याम् २. ३३, ५; ६.
८, २१; २०. ६६, २१.
श्रेष्णि इति ६. ४, १३; ७, ६;
१०. २, ३; ६, २१.
श्रोत्रम् २. १७, ५; ५. १०,
६; ११. ५, २५; ७, २५;
८, ४; २६; १२. ४, ६;
१६. ५१, १; ५८, १; ६०,
१.
श्रोत्रात् १६. ६. ८.
श्रोत्राभ्याम् ११. ३, ३३२.
श्रोत्राय ६. १०, १; १०. ६,
८; १६. २४, ३.
श्रोत्रियः ६. ६(३), ७.
श्रोत्रियम् १०. २, २०; २१.
श्रोत्रे १६. २४, ३.
श्रोत्रे इति १६. ३, २; १६. १,
११.
श्रोत्रेण २. ३५, ५; १०. ७,
३६; १३. १, १३; १८. २,
५६; १६. ५८, ५.
श्रोमतेन २०. ६७, ३.
श्लक्ष्णाम् २०. १३३, ५.
श्लक्ष्णायाम् २०. १३३, ५.
श्लोकः १८. १, ३३; ३, ३६.
श्लोक-कृत् ५. २०, ७.
श्लोकम् १६. २, ४; २०. २५,
६.

श्लोकी २०. ४, २; १३७,
१३.
श्लोकायां १२. ४, ३.
श्वः ५. १८, २; ११. ४, २१.
श्वः-श्वः १०. ३, २; ६, ५;
६; ७; ८; ९; १०; ११;
१२; १३; १४; १५; १६;
१७.
श्व-किष्किणः ८. ६, ६.
श्व-घ्नी ४. १६, ५; ७, ५०,
६; २०. १७, ५; ८६, ६.
श्व-घ्नी-इव २०. ३४, ४.
श्व-श्चस्व १८. ३, ५०.
श्व-वतीः ११. ६, १५.
श्व-पदाम्-इव ८. ५, ११;
१६. ३६, ४.
श्व-भ्यः ११. २, ३०.
श्व-यातवः ८. ४, २०.
श्व-यातुम् ८. ४, २२.
श्व-वर्तेभ्यः ६. ४, १६.
श्वशुरः १४. १, ३६.
श्वशुरात् ८. ६, २४.
श्वशुराय १४. २, २६.
श्वशुरेभ्यः १४. २, २७.
श्वशुरेषु १४. १, ४४.
श्व-श्रवाः १४. १, ४४.
श्व-श्रवै १४. २, २६.
श्व-सन्तु ४. १५, १२.
श्व-सिंहि ६. १०१, १.
श्व-४, ५, ६; २०. १२६, ४;
१३०, १६.
श्व-इव ४. ३७, ११.
श्व-उयाः २०. ६६, २.
श्व-ानः ४. ३६, ६; ११. २,
११; १०, २३.
श्व-ानौ ८. १, ६; १८. २, ११;
१२.

श्व-ापदः ११. १०, ८; १८. ३,
४५.
श्व-ापदम् ११. ६, १०.
श्व-चित् ५. १३, ६.
श्व-शुरः २०. १२८, १०.
श्व-सत्य ६. १२६, १.
श्व-त्रः ३. २७, ६.
श्व-त्रम् १०. ४, ५; १३.
श्व-त्राय १२. ३, ६०.
श्व-तु १०. ४, ३.
श्व-तः ५. १७, १५.
श्व-तः २०. १३५, ८.
श्व-तम् १. २३, ४.
श्व-ताः २०. १२८, १६.

ष

षट् ४. ११, १; २०, २; ५.
१५, ६; ८. ६, ७; १६. ४;
१७. २; २३. ६. २, ११;
६, ७; १६; १०. ७, ३५;
८, ५; ११. ३, २१; ७,
१८; १३. १, ४; ३, १६;
६; १८. २, ६; १६. ४७,
४.
षट् ५. ३, ६.
षट्-अरे ६. ६, १२.
षट्-अहम् ८. ६, १६.
षट्-अचेभ्यः १६. २३, ३.
षट्-पक्षा ६. ३, २१.
षट्-पदः १३. २, २७.
षट्-भिः १२. ३, ४८.
षट्-मयूखम् १०. ७, ४२.
षट्-योगम् ८. ६, १६.
षट्-योगेभिः ६. ६१, १.
षट्-रात्रः ११. ७, ११.

षट्-वृषः ५. १३, ६.
 षट्-सहस्राः ११. ५, २.
 षष्टिः ५. १५, ६; १०. ८,
 ४; १६. ४७, ४.
 षष्टिम् २०. २१, ६; १२७, १.
 षष्ठ्याम् १२. ३, ३४; ४१.
 षष्ठः १३. ४, १७; १५. १५,
 ८; १६, ६; १७, ६.
 षष्ठम् ८. ६, ६.
 षष्ठात् ८. ६, ४; ६.
 षष्ठाय १६. २२, २.
 षोडश-ऋचेभ्यः १६. २३, १३.
 षोडशम् ३. २६, १.
 षोडशी ११. ७, ११.

स

स-ऋजात् १२. ५, १२.
 स-ऋजाः १८. ४, ६४.
 स-ऋन्तर्देशाः ६. ५, ३७.
 संयती इति सम्-यती २०.
 ३४, ८.
 संयतीम्-संयतीम् ६. ५, ३३.
 संयत्-र्वसुः १३. ४, ५४.
 संविदाने इति सम्-विदाने
 २. २८, ४; ७. १२, १;
 १०. ७, ६.
 संशिवरी-इव २०. ६२, ८.
 संसृष्ट-जित् १६. १३, ४.
 संस्कृतः २०. ५३, ३; ५७,
 १३.
 संस्कृतम् ११. १, ३५.
 संस्कृतत्रम् ४. २१, ४.
 संहित-अन्तम् १०. २, ३.
 संहिते इति सम्-हिते १२.
 १, ५२.

सः १. ८, १; १२, १; १६, १;
 २५, १; २; ३; ३१, ३;
 ३५, २; २. १, २; ३; ६.
 ५; १२, २; ३४, १; ३.
 १, १; २, १; ४, ५; ६;
 ६, १; ७, १; १५, १; ७;
 १६, ५; २६, ३; ३१, १;
 ४२; ५; २, ७; ३, ५; ६,
 १; ८; ७; ३; ८, १;
 १०, १; ४; ५; ११, २; ३;
 ७; १२, ६; १४, १; ६;
 १५, १०; १६, ४; १८, ६;
 २१, ५; २३, १; २; ३; ४;
 ५; ६; ७; २४, १; २; ३;
 ४; ५; ६; ७; २७, ४; ३३,
 ८; ३४, ८; ३६, १०; ३८,
 ५; ३६, १; ३; ५; ७; १०;
 ५, ३, ८; ४, ७; ८; १;
 १; २; ३; ४; ५; ६; ७;
 ११, ४; १२, ३; १६, ११;
 १७, ५; ८; १८, २; ४;
 १३; २२, ६; २४, १; २;
 ४; ७; ८; ९; १०; ११;
 १२; १३; १४; २५, ७;
 २७, ५; २६, २; ३३, ३०,
 १७; ११, ३; २, ३; ६,
 २; १५, १; १६, २; ३३,
 ३; ३४, १; २; ३; ४;
 ५; ३६, २; ३६, २; ४६,
 ३; ४७, १; ६३, ४; ७६,
 ३; ८३, ३; १०६, २;
 ११०, ३; ११२, १; ३;
 ११६, २; १२२, २; ५;
 १२३, ३; ४; ५; १२४,
 २; १२५, ३; १२६, १;
 १२७, १; ७. १, २०; ३,

१; ५, २; ६, १; ६,
 २; १२, १; १७, १; २१,
 १; ३१, १; ४१, २; ६३,
 १; ७३, ४; ७६, ४; ७७,
 २; ८०, २; ८२, १; १०६,
 १; ५; ८, २, २३; २४;
 ३, १; ८; ४, १०, ११;
 १५; १५, ४; १२; २२; ६,
 १; २; २२; २५; ६. १,
 ५; ६; ७; ४, ७; ९; १८;
 १९; ५, ६; १२; ६ (१),
 ६; ६ (२), ७; १३;
 ६ (४), १; ३; ५; ७; ६;
 ६ (६), ७; ८; ९; १०;
 ११; १२; ६, १५; २२;
 १०, ७; ९; १०; ११;
 २४; २८; १०. १, २६; २,
 ७; ८; ३, ३; ११; १२;
 ४, १५; ५, २५; २६; २७;
 २८; २९; ३०; ३१; ३२;
 ३३; ३४; ३५; ४४; ५०;
 ६, ५; ६; ७; ८; ९; १०;
 ११; १२; १३; १४; १५;
 १६; १७; २१; २२; २३;
 २४; २५; २६; २७; २८;
 ३१; ३२; ७, ४; ५; ६; ७;
 १०; ११; १२; १३; १४;
 १५; १६; १८; १९; २०;
 २२; २४; २१; २६; ४०; ४१;
 ८, १३; १८; २०; २१;
 २६; २७; ३७; ६, ४; ५;
 ६; १०; १०, २; २२; २३;
 २७; ११. १, ५; २७; २,
 ८; ११; ३, २३; ५४; ४;
 १४; २०; २१; २२; ५,

११; २; ३; ४; ७, ११;
 ५; ६; ७; १२. १. १२; २;
 ४; ७; १३; १४; ४७; ५६;
 ३; ४; १५; १६; ४; २; ३;
 १२; १३; ४७; ४८; १२.
 १; १; १३; ४५; २, १;
 १२; २५; ३७; ३८; ३;
 १३; १४; १५; २६; ४;
 १; ३; ४; ५; ५; ५; ११;
 १२; १३; १७; २५; २६;
 १३-१४; ४०; ४१; १३.
 १, २; ३०; २, १; ३३;
 ३४; ४१; १५. १, १; ३;
 ४; ५; ६; ७; २, १; ३;
 ४; ५; ६; ७; ११; १२;
 १७; १८; २०; २३; २४;
 ३, १; २; १; १; ३; ४; ५;
 ७; ८; १०; १३; १४; १५;
 १६; १७; १८; २१; २२;
 २३; २४; २५; ७, १; ३;
 १; २; ३; ४; ५; ६; १२;
 ३; ४; १४, १; ३; ४; ७;
 ८; ११; १३; १५; १७;
 १८; २१; २३; २५; २६;
 ४; ५; १६, ६; १७, ७;
 १८, २; ३; १३. २,
 ५; ५; ६; ७; ५; ६; ७;
 १०; ७, ५; १३; ५, २;
 ५; ५; ७; ५; ८; १०; ११;
 १२; १३; १४; १५; १६;
 १७; १८; १९; २०; २१;
 २२; २३; २४; २५; २६;
 २७; २८; २९; ३२, १७.
 १, ५; ११; १२; २०; २१;
 १३. १, ६; १६; १७;
 २४; २, ३; २५; ४५;
 ३; ५; ४, ३५; ४२;

४४; १३. ४, ४; ६;
 १; ६; १३, ४; १५;
 ३५; १७, १३; २३;
 ३; ४; ५; ७; ३३;
 ३४; १०; ३६; १; ३१;
 ३; ११; १२; १४; ३२,
 ८; १०; ३३; १; ३४, ५;
 ३५, २; ३६, ५; ६; ७;
 ५; ४६, ५; ४८, १०;
 ४२, १; ४३, २; ३;
 ४४; ४५, ५; ४७, ३; ४;
 ४८, ४; ४९, ३; ५४,
 १; २०. १, १; २; ६; १;
 ७, ३; ८; ४; १२, ६;
 १४, २; ४; १६, ८;
 १७; १७, ३; १८; २०,
 ५; ३३, ६; ३०, ३; ३१,
 २; ३४, १; ३; ३; ४;
 ५; ६; ७; ८; ९; १०;
 ११; १२; १३; १४; १५;
 १६; १७; १८; २६, ७;
 ११; ४६, २; ३; ४७, १;
 २; ४८, ७; ४६, १;
 ५७, ५; ५८, २; ५९, ६;
 ६२, २; ४; १०; ६७,
 ७; ६८, १; ७०, १२;
 ७; ७७, ५; ७८, ५;
 ८१, ७; ८२, १२; ८३,
 ८४; ८५, ५; ८६, १; ८७,
 २; १०४, २; १०५, ३;
 ११७, २; १२५, ७; १२६,
 १२७; १७२; १२७, १०;
 १२८, १२; १२९, ४;
 १३७; १२; १३३.

सुका १०. ४, १४.
 सुकुला २०. २३६, ४.
 सुकुत् २०. ११६, २.

सुकृती ११. १, १०.
 सुकम् ५. १३, १.
 सुकु २०. १३६, ५.
 सुकियं २०. १२६, ६; ७.
 सुकियं-भ्याम् २०. १०, २६.
 सुकथ्या २०. १२६, १६; १७.
 सुकथ्यौ ६. ६, १.
 सुकथिः ५. ६, ४.
 सुकृति ५. २, ७; २०. १०७,
 १०.
 सुकान्तः २०. ७२, २; ७५, १.
 सुखा १. २०, ४; २६, २;
 ५. ४, ७; ११, ६; १०;
 ११; ६. २१, १; ७. २६;
 ६; ५१, १; ५. ३, २०;
 १६. १, २; ४, ६; १७.
 ७, ३; १७, ११; २१, २;
 ३७, १०; ६८, १०; ६९,
 ११; ८४, ११; १२४, १;
 १३०, १४; १३७, ६.
 सुखायः ७. ६०, ४; ७२, २;
 १४. १, ३४; १६. १,
 ३७; १३. २४, ७; २०.
 १४, २; ३; १६, १; २१,
 ११; २६, १; ३७, ५;
 ६२, २; ३; ६५, १; ६६,
 ११; ७५, १.
 सुखायः ६. ८७, ३; ११. १,
 २; १२. २, २६; २७;
 १३. १३, ६.
 सुखायम् ५. १, ६; ५. ३,
 २०; १५. १, १; २०.
 ५६, २.
 सुखायम् २०. १२५, २.
 सुखाया ६. ६१, ३; ६. ६,
 २०; २०. ५६, १.
 सुखायो-इव ६. ४२, १; २.

सखि-भिः ७. १०५, १; १४.
१, ५६; २०. ७७, ६;
६१, ३; ७.
सखि-भ्यः ७. ५१, १; १०६;
१; ६. ६, ७; २०. १७,
११; २१, २; ६८, ४; ६९,
११; ६४, ११.
सिखि-यतः २०. ७५, ३.
सखीन् ५. २२, ११.
सखीनाम् २०. १२४, ३.
सखीयते १६. ५२, २.
सखे १६. ५२, २.
सख्यम् १८. १, २; २०. ८६,
४.
सख्यम् ७. १०४, १.
सख्या ७. ४१, १; २०. २१,
७.
सख्या १८. १, १.
सख्याय ३. ३, ४; २०. ६२;
७; ७६, ८; ११४, ३;
१२४, ३.
सख्यः ५. १३, ५; १८. ४;
६०; २०. ६२, ४; १२६,
१२.
सख्ये ८. ६, २२; १३. १, १७;
१८; १६; २०. १३, २.
स-गणाः २०. ६३, २; १२४,
५.
स-गणाः ७. ७७, ३.
सघत् २०. १५, ४.
सघाघते २०. १२६, १२.
सघाघते २०. १२६, १३.
सुकल्प-कुलमलाम् ३. २५,
२.
सघताम् १. १२, ३; ६. ४,
२२.

सचते ५. १, ७; १२. ३, ५०.
सचते ७. २१, ३; २४, ३;
३७, ११; १२. ३, २.
सचध्वम् ३. १४, ६; ४. ३७,
१२; ६. ४१, ३; ६. ४,
२४; १८. ३; १६; ४; ६२.
सचध्वे २. २, ४.
सचन्त ७. ५, १.
सचन्ताम् २. ३४, १; ४. १५,
२; ८. ४, १४; १२. ३,
४३.
सचन्ते ६. ११६, ३; १२. ३;
४०; १८. ४, ४०.
सचन्ते ६. १२३, ३; १२. ३,
७; १६; २६२; २८; २०.
सचसे ५. ७, ८.
सचस्व १२. २; ५३.
सचा २०. २५, ५; ३८, ५;
४७, ५; ५३, १; ५६, ५;
५७, ११; ६०, २; ६८,
१२; ७७, ८; ७१, ६; ७३,
५; ७८, १; ८५, १; १२०;
२; १२५, ४.
सचाभुवम् २०. ७२, २२;
७५, १२.
सचावहै ६. ४२, १.
सचावहै ६. ४२, २.
सचिन्ताः ६. १००, १.
सचैतसः १. ३०, २; ५. २२,
१२; ६. ६८, १; ७. २२,
२.
सचैतसम् २०. ६४, ४.
सचैतसौ २. २६, ३; ४. २६,
१; २६, १; २.
सचैताः २०. ३५, १०; ७७,
७.

सचैथाम् १२. ३, ६.
सचैवहि १४. २, ७२; २०.
६२; ४; १३.
सजन्तु ५. २१, १०; ११.
१०, ३.
सजानिः १. १६, ३; ३. ३,
६.
सजानम् १३. १, ३१.
सजानोः ३. ४, ३; ६. ७३,
१.
सजानाः ३. ३, ४; ६. ७१;
३; १८. ४, ३७.
सजानान् १. १०, ४; ११.
१, ६.
सजानानाम् १. ६, ३; २.
६, ४; ३. ८, २; ६. ५;
२; १६. ४६, ७.
सजानैः ३. ८, ३; ११. १,
७.
सजामसि ७. १५, १.
सजामि १४. २, ४८.
सजित्वानम् २०. ७०, १७.
सजूः ६. ३५, २; १२६, १;
८. २, १३; २०. ५४, १;
सजोषसः ६. ११५, १.
सजोषसम् २०. ६३, ७.
सजोषसा २०. १४१, २.
सजोषाः ३. २२, १; ४. १४,
५; ३२, २; ५. १२, ३;
२८, ५; ७. १७, ३; १०८,
२; १२. २, २४.
सत् ५. १६, ६; ८. ४, १२;
६. १०, २८; १०. २,
२२; २३; ७. १०; २१; ८,
६; १७. १, १६; २०. २०,
५; ५७, ८.

सतः ४. १, १; ५. ६, १; ८.
४, २१, २०. ५८, ३.
सताम् १. ८, ४.
सति १७. १, १६.
सती ११. ८, १७; १२. ४,
१६.
सतीः ६. ६, १५; १२. ३,
२६; २०. २८, २; २६, २.
सतीकान् ६. ५६, १.
सत्तः २०. २३, २.
सत्तम् १७. १, १४.
सत्त-सदः १. ३०, ४.
सत्त-सद्येन ६. ६(४), ६.
सत्तारिणं ११. ७, ८.
सत्तारिणं १२. १, ३६.
सत्त-पतिः ७. ६२, १; २०.
११, ७; १७, ६.
सत्त-पतिम् २०. १४, ४; २२;
४; ६२, ४; ६२, १; ६८,
१.
सत्तपती इति सत्त-पती ७.
७३, ४.
सत्त-पते २०. ६, ४; २१, ६;
१११, ३; ११२, २.
सत्य २०. ६४, ३; ७४, १.
सत्य-श्रीजाः ४. ३६, १.
सत्यः २०. ३४, १८; ३६, १;
७६, ४; ७७, १; ६५, १;
१०४, २; ४; १२४, २.
सत्य-जितम् ४. १७, २.
सत्य-धर्मणः १. १०, ३.
सत्य-धर्मा ७. २४, १; १०.
८, ४२.
सत्यम् २. १५, ५; ३५, ४;
३. १७४; ४. ६, ७; १८,
१; ३४, १; ५. ११, ३;
४५

१७, १०; ६. ६१, २; ३;
७. ७०, २; ८. ३, ११;
४, १२; ६. ३, २५; ५,
११२; १०. २, १४; ३,
३५; ६, १५; ७, १; ३७;
११. ७, १७; ८, २०;
१२. १, १; ३, १२; ५,
१०; १५. १, ३; ६, ५;
२०. ६५, १; ११२, ३.
सत्य-राधः ३. १६, ३.
सत्य-राधाः २०. ७६, ७.
सत्य-वर्त्मा ४. २६, ७.
सत्य-वाचा ५. १, ६; १८, १,
२६.
सत्य-वादिनम् ११. ४, ११.
सत्त-यादी ४. १६, ६.
सत्य-वानम् ४. २६, १; २.
सत्य-शुष्मम् २०. ६४, ३.
सत्य-शुष्माय २०. १५, १.
सत्य-सन्धान् ११. ६, १६;
३०.
सत्य-संवम् ७. १४, १.
सत्य-संवाग् ७. १५, १.
सत्यस्य ३. ११, ८; ६. १, २;
१५. ६, ६; १६. १०, २;
११, १; २०. २२, ४; ६२,
१; १३६, ४.
सत्या १. १०, १; २. ६, १;
५. ३, ४.
सत्याः १२. ४, ८; १६. ४२,
३.
सत्यात् ७. ७०, १.
सत्यानूते इति सत्य-ञ्जनूते
१. ३३, २.
सत्याम् २०. २५, ७; ३३, २;
६१, ११.

सत्याय १२. ३, ४६.
सत्यायः १८. ३, ४८.
सत्ये ११. ३, ४६; १३. ६,
५०.
सत्येन २. ३६, ३; १०. ६;
१६; ११. ३, ४२; १२.
१, ८; ५, २; १४. १, १;
२०. ६१, ८.
सत्येभिः २०. ६१, ७.
सत्यैः १८. ३, ४७.
सत्रा १७. १, २५; २६; २०.
१५, ६; ३२, ३; ५५, १;
५८, ४; ६८, २.
सत्राच्या २०. ११३, १.
सत्रा-जित् २०. ६४, १.
सत्र-जितः २०. १०, १; ५६,
१.
सत्रा-दावन् २०. ७०, १२.
सत्रा-सहम् २०. ११, ८.
सत्वानः ५. २०, ८.
सत्वनाम् ५. २०, ८.
सत्वना-यन् ५. ३०, १.
सत्वने २०. ७८, १.
सत्वा २०. ३६, १.
सत्वानः ६. ६५, ३; ११. ५,
१४.
सत्सि ६. ११०, १; २०. ६४,
५.
सत् २०. ६७, ५.
सदः ७. ७५, २; ६. ३, ७२;
१६; १३. १, २३; २०.
१३, २; ३०, २.
सदः २०. ३, १; १७, १; ३३,
१; ४७, ७.
सदः-सदः ५. १, ४; १८, ३;
४४.

सदः-हविर्धानानि ६. ६(१),
७.
सद्वत् १८. ३, ४४.
सद्वताम् ५. १२, ६.
सद्वनम् २. ३, ३; १२, ७; ७.
४०, २; ६. ३, ७; ११.
१, ३४; १८. २, ५६.
सद्वना ७. ६७, ४; १८. ३,
५२.
सद्वनात् ६. २२, १; ६. १०,
२२; १३. ३, ६.
सद्वनाय १६. ११, ६.
सद्वने ७. ६६, ४; १८. १, २५;
३५; ३, ७०; २०. ११, ७;
१६, ७; १७, ७; २१, १.
सद्वनेषु २०. १४०, ५.
सद्वन्ताम् ५. १२, ६; २७, ६.
सद्वम् १. १५, ३; ३. १५, ८;
१६, ७; ७. १८, २; ११.
१, ३४; १३. ३, ११.
सद्वम्-दिः १६. ३६, १०.
सद्वम्-विम् ५. २२, १३.
सद्वसि ७. ५४, १.
सद्वी २. ४, १; ३. १६, ७; ४.
४, ७; २७, २; ६. १०१,
३; १२८, ४; ७. २६, ७;
१०. ६, १४; ७, ३६; ११.
६, ६; २२; १३. १, १४;
१८. १, २२; १६. ११, ५;
२०. १२, ६; १७, १२;
३७, ११; ८७, ७; १०१, २.
सद्वीसि १६. ४७, १.
सद्वान्वाः २. १४, १; ४; ५;
६; ४. १०, ३; १६. ६, ७.
सद्वान्वा-क्षर्यणम् २. १८, ५.
सद्वान्वा-चातनम् २. १८, ५.

सदा-वृधः २०. ६४, ४;
१२४, १.
सदा-वृधम् २०. ६२, १८.
सदा-सहम् २०. ७०, १७.
सद्वेम् ३. १४, ६; ७. ७४,
४; ११. १, ३४.
सद्वेवा १६. ५८, १.
सदाहविर्धानि इति सदः-
हविर्धानि १२. १, ३८.
सद्वं ४. १, ४; २०. ३१, ५;
६१, १०.
सद्वनि ५. ३१, ८.
सद्वः २. १, ४; २, ३; ४.
३८, ५; ५. २, १; १२,
११; ६. ८, ३; २३, २;
८. १० (३), ७; ११. २,
२५; ५, ६; १३. २, ६;
२०. ६, ४; ३५, ७; १४;
३७, ५; ६; ४६, ७; ६०,
५; ६६, ४; ७१, ५;
१०७, ४.
सद्वः-कीः ११. ७, १०.
सद्वः १५. ७, १.
सद्व-मादः २०. ६४, ३.
सद्व-मादम् ६. ६२, ३; १२२.
४; ७. १०६, ३; ५; १४.
२, ३४; १८. २, ११; ४,
१०.
सद्व-मादे २०. ३२, ३; ८६,
१; ११७, ३; १२२, १.
सद्व-मादेषु ६. ६२, २; ७.
७३, १.
सद्व-माद्यासः २०. ३३, ३.
सद्वे-स्तुतिम् २०. १४३, ६.
सद्व-स्थम् २. २, १; ६. ८०,

३; ७. २६, १; १२.
१८; १३. १, ४४; १
२, ३६.
सद्व-स्थाः ६. १२३, २. ७
सद्व-स्थाः ६. १२३, १.
सद्व-स्थात् ७. ६३, १; २
१२३, १.
सद्व-स्थे ३. ४, ६; ७. ८
६; ६७, ३; १२. २,
३०; १८. १, २५; ३,
८; २०. ६१, ६.
सद्व-स्थे इति सद्व-स्थे
६, १.
सद्व-धुराः ३. ३०, ५.
सद्व-धीची इति १३. ३, १२
सद्व-धीचीः ६. ८८, ३; ६. १
३७; १०, ११; १०. ३
३५; १६. ८, ६; २०. १७
सद्व-धीचीनान् ३. ३०, ५;
सद्व-ध्वं ६. ८६, २.
सद्व ४. ११, ३; ५. ८, ३
२२, ६; ६. २६, १; ६
२, ७, ११. ७, ३; १३
१, ३६; १७. १, १८
१८. ४, ५६; १६. ५३
४; २०. ५३, ३; ५७
१३; ८६, ६.
सद्व-ली १०. ८, ३०.
सद्व-नम् १०. ८, ३०.
सद्व-वानि १६. ३२, ७.
सद्व-श्रुतः २०. ७३, ४.
सद्वी २०. ३७, ६; ६७, २.
सद्वनात् ५. २६, ११; ६. ११
१; ८. ३, १८; ६. ६
११; २०. ११४, १.
सद्वनातनम् १०. ८, २२; ३

स-नाभिः १. ३०, १; ६. ६,
३; ६. ६, ११.
स-निती २०. ७१, २.
स-निभ्यः २०. ४४, ३.
स-निम् १६. ३१, १४.
स-निषन् ५. ३, ५.
स-निष्णत् २०. ७५, ३२.
स-निष्यवः २०. ७२, १.
स-निष्यदाः १६. २, १.
स-निष् स-अक्षेभ्यः २. ८,
५.
स-निष् सः ५. ६, ४.
स-निष्यन्त् २०. ६२, ६.
स-नीडाः १८. २, २६.
स-नुतः ७. ६२, १; २०. १२५,
७.
स-नुहि १४. २, ७०.
स-नेत् २०. ६६, ७.
स-नेम् ५. २६, १; १६. १२,
१; २०. ६३, ३; १२४,
६.
स-नेमि ६. ६, १४.
स-नेर्यम् ४. ६, ७.
स-न्तः २. ३४, ४; ६. ११७,
२; २०. ६१, १०.
स-न्तः १६. ५३, ३.
स-न्तम् ३. ३, २; ६. १०, ६;
१०. १, १८; ८, ३२;
१३. १, ३३.
स-न्ति ६. १०४, २; ११२,
३; ७. ५, १; ११. २,
२८; १६. ४७, ३; २०.
६०, ५; ७२, ५; ६४, ७.
स-न्ति ५. ६, ३; १०. १, २०.

स-न्तु १. ६, ४२; २. ६,
२; १२, ६; १४, ३; ३.
१६, ७; ४. १८, १; ५.
३, ३; ६, ६; १४, ५;
६. ६६, ३; ७७, ३; १४२,
३४; ७. १२, २; ७३,
१०; ८. २, १५; ६, १६;
७, ८; १७; ६. २, १०;
४, ६; २०, १; १०. ६, ३;
११. ६, ६; २२, ६, २;
१०, ७; १२. १, ६२;
३, ४२; १४. १, ३४;
४०; १८. २, २०; २, ५१;
६८; ६६; ४, २५; २६;
३४; ४२; ४३; १६. २,
१२; २; ८, १; ६, १; ६;
१०, २; ३; ४; ७; ८;
११, १; १६, २; २०, २;
२७, १५; ४०, ३; ४२,
३; २०. ६६, ५; ६४, ७;
१२२, १,
स-न्नान् ६. ७६, ४.
स-पत्नः १. १६, ४; ६. ७५,
१.
स-पत्न-कशिनः ८. ५, १२.
स-पत्न-क्षरणः १. २६, ४; ६;
१०. ३, १.
स-पत्न-क्षरणम् २. १८, २;
१६. ३०, ४.
स-पत्न-चातनम् २. १८, २.
स-पत्न-दम्भनम् १०. ६, २६;
१६. २८, १.
स-पत्नम् ७ १०६, ३.
स-पत्न-हनम् ६. २, १.
स-पत्न-हा १. २६, ५; २. ६,
३; ४. ८, २; ८. २, २८;

५, १; २; १०. ५, २५;
२६; २७; २८; २९; ३०;
३१; ३२; ३३; ३४; ३५;
६, ३०; १६. ३२, ८; ३२,
१०; ४६, ७.
स-पत्नीः १. ६, २; ४; ४.
२२, ६; ३५, ७; ५. ३,
१०; २०, २; ६. २, ४;
१०; ११; १७; १८.
स-पत्नीन् १. २६, २; २.
२६, ३; ३. ५, १; ६,
४; ५. २०, १; २८, १४;
७. ३४, १; ३५, १; ६.
२, १; ५; ६; ६; १४; १५;
१६; १७. ३, १३; १४;
१५; ६, ३०; ११. १, ६;
१२. १, ४१; २, ४६; १३.
१, २८; ३०; ३३; ३२;
६, २६; १७. १, २४;
१६. २८, ५; ६; ७; ८;
६; १०; २६, १; २; ३;
४; ५; ६; ७; ८; ३०,
१; ३२, ५; ३३, २; ६६,
१.
स-पत्नीनाम् ७. १३, २; १६.
२८, ३; ४.
स-पत्नी ३. १८, ४.
स-पत्नीम् ३. १८, १; २; ३;
५.
स-पत्ने ६. २, २.
स-पत्नेभ्यः १. २६, ४.
स-पत्नेषु १०. ६, १.
स-पर्य १४. २, १८.
स-पर्यत् ३. ३०, ६; १८. १,
४६; ३, १३.
स-पर्यतः २०. २५, ३.
स-पर्युत् १४. २, २४.

सपर्यन्ति २०. १०६, २.

सपर्यामि १६. ७, १.

सप्त २. १३, ७; ४. ६, ३;

११, ६; ३६, १०; ५. १,

६; १५, ७; ६. ३, १; २५,

३; ६१, १; ३; ७; २६,

१; ५७, २; १०७, १;

११२, १; ८. ६, १७४;

१८४; १६; १३; ६. २,

२२; ६, ३; ३५; ६; १३;

१०, २; १७; १०. २, ६;

८, ६; १०, २२; १११.

६, ६; १२. १, १६; ३,

२६; ३, १६; १३. १, ३७;

२, ४; ६; ७; ८; २३;

२४; ३, १०; १८; १४.

२, ४५; १५. १५, २४;

१८. ४, २८; १६. ६,

१५२; १६; ३४, ३; ४७,

३; ५३, २४; २०. १७, ३;

३४, ३; १३; ३६, २; ४७,

२०, २१; ७७, ३; ६१,

१२; ६२, ४; ६; ११०, २.

सप्त-आस्यः २०. ८८, ४.

सप्त-ऋचेभ्यः १६. ३३, ४.

सप्त-ऋषयः ४. ११, ६; ५.

१७, ६; ८. १०(४), १३;

१६; ११. १, १; ३; २४;

३, २; १५. २, २२; १६.

६, १२; १३.

सप्त-ऋषिभिः १६. १७, ७.

सप्त-ऋषि-वृत्तम् १६. १८,

७.

सप्त-ऋषीणाम् ६. ४०, १;

१५. २, २४.

सप्त-ऋषीन् ८. १०(४), १३;

१०. ४, ३६; ११. ६,

११.

सप्त-मृधाः ८. ६, १८.

सप्त-चक्रम् ६. ६, २.

सप्त-चक्रे ६. ६, १२.

सप्ततिः ५. १५, ७; ६. २५,

२; १६. ४७, ३.

सप्ततीः १६. ६, १६.

सप्तथम् ६. ६, १६.

सप्तदश-ऋचेभ्यः १६. २३,

१४.

सप्त-धा ८. ६, ३३.

सप्त-नामा ६. ६, २; ६३. ३,

१८.

सप्त-पदः ५. ११, ६; १०.

सप्त-पुत्रम् ६. ६, १.

सप्त-भ्यः २०. १३७, १०.

सप्तम-श्रष्टमाभ्याम् १६. २२,

३.

सप्तमः १३. ४, २७; १५.

१५, ६; १६, ७; १७, ७.

सप्तमम् ६. १, २२.

सप्त-मातरम् १८. ४, २६.

सप्तयः २०. १३, २.

सप्त-रश्मिः १६. ५३, १;

२०. ३४, १३; ८८, ४.

सप्त-रश्मौ ६. ५, १५; ११.

१, ३६.

सप्त-रात्रः ११. ७, ११.

सप्तर्षिभिः ११. ३, ३८;

१५. १४, ७.

सप्तर्षिभ्यः ७. ५३, ४; १५.

२, २३.

सप्त-वृद्धिम् ४. २६, ४.

सप्त-वृषः ५. १६, ७.

सप्त-शीर्ष्णाम् २०. ६१, १;

सप्तसप्त ४. १६, ६.

सप्त-होता ४. २४, ३.

सप्तानाम् ३. १०, ६.

सप्तिम्-इव २०. ३५, ५.

सु-प्रथः २०. १८, ६.

सु-प्रथा १. ३६, ३; १६.

२, १६.

सु-बन्धवः १०. ३, ६.

सु-बन्धुः ६. २५, २; ५४, ३;

सुबन्धु-भ्यः ८. २, २६.

सुबन्धू इति सु-बन्धू १०. १,

१०.

सु-बन्धून् १५. ८, २.

सु-बलेः २०. ४७, ३; १३७,

१४

सुबले इति सु-बले १३. ३,

१२.

सु-बाधः २०. १३७, ३.

सु-ब्राह्मणान् १२. ४, १५;

५३.

सु-भराः ३. १७, २.

सु-भा ७. १२, १; १५. ६, २.

सु-भाः १२. १, ५६.

सु-भागयति ६. ६ (६), ६.

सु-भागयति ६. ६ (६), ६.

सु-भाम् ८. १७ ६; १६. ५५,

५.

सु-भायाः १५. ६, ३.

सु-भायाम् ५. ३१, ६; ७.

३८, ४; ८. १० (२), ८.

सु-भा-सदः ३. २६, १; ७. १२,

२; १६. ५५, ५.

सु-भासु ४. २१, ६.

सु-भे ७. १२, २.

४६, १; ५४, २; ३; ५६,
 ४; ६६, ११; ७०, ३; ५;
 १६; ७१, ११; १३; ७४,
 ५; ८६, ६; ६०, ३; ६२,
 १६; ६४, ४; ६८, २; ६६,
 १; १०२, १; २; ३; १०७,
 १; ५; ६; ८; १०; १११,
 १; २; ३; ११४, २; १२३,
 १; २; १४२, ३; १४३, ५.
 सम्-अक्तः ७. ७४, ४; १८.
 ३, १४.
 सम्-अक्तम् ५. २८, १४.
 सम्-अक्ता ३. १७, ६.
 सम्-अक्षम् ५. १४, ४; ८.
 ३, ११.
 सम्-अक्षरम् २०. १७, ६.
 सम्-अक्षः ७. ८१, ४.
 सम्-अक्षः ८. ७, १६; १२.
 १, १६.
 सम्-अक्षम् ६. ५०, १.
 सम्-अक्षान् १. १२, २.
 सम्-अक्षकं ८. ३, १५; १२.
 ३, १३.
 सम्-अक्षः १८. ४, ८.
 सम्-अक्षः ५. १२, २; १०.
 सम्-अक्षनम् ७. ३६, १.
 सम्-अक्षः २०. ११, ११; ३४,
 ३; ४६, १; ६६, २; ६५,
 २; १०४, ३.
 सम्-अक्षः ५. २०, १२.
 सम्-अक्षम् ४. ३०, ५; ११. १,
 ३२.
 सम्-अक्षः १८. ३, ६.
 सम्-अक्षः ११. १०, ६.
 सम्-अक्षः ६. ६०, २; २०.
 १२६, १०.

सम्-अक्षम् ४. ३६, १; ३;
 ५; ७.
 सम्-अक्षः १४. २, ५६; ६१.
 सम्-अक्षः १६. ५८, १.
 सम्-अक्षः २०. ६७, १; १४३,
 ७.
 सम्-अक्षः ६. ६२, २.
 सम्-अक्षः २. ३६, १.
 सम्-अक्षः ७. ८१, ४.
 सम्-अक्षः ६. ८, १; ६६, २;
 ३.
 सम्-अक्षः ४. ३४, ५; ६;
 ७.
 सम्-अक्षः इति सम्-अक्षः १०.
 ८, १२.
 सम्-अक्षः १. ६, ३.
 सम्-अक्षः ११. ८, १२.
 सम्-अक्षः २. ११, १; २; ३; ४;
 ५; ६. १८, १; १२. १,
 २.
 सम्-अक्षः १२. ३, ४८.
 सम्-अक्षः २. ३५, ३.
 सम्-अक्षः ५. २०, ५; ७. ७६,
 ६; १०. ८, ४२; ११.
 १०, २५.
 सम्-अक्षः २०. १२, १; ३७, २.
 सम्-अक्षः ४. १८, १.
 सम्-अक्षः २०. १०७, २.
 सम्-अक्षः ३. १३, २.
 सम्-अक्षः २०. १५, २.
 सम्-अक्षः ३. २२, ५.
 सम्-अक्षः २०. ७६, ४.
 सम्-अक्षः १२. ४, ६.
 सम्-अक्षः २०. ३०, २.
 सम्-अक्षः ५. ४, १०; ६. २४,
 १.
 सम्-अक्षः ५. ११, १०.

समाः २. ६, १; ३. १०, ६;
 ११. ६, १७.
 सम्-अक्षः १४. १, १.
 सम्-अक्षः १३. १, ८.
 सम्-अक्षः ३. ३१, ७.
 सम्-अक्षः १२. ३, ३६.
 सम्-अक्षः २. २, ६०.
 सम्-अक्षः ११. १, ३६.
 सम्-अक्षः ६. ७६, १.
 सम्-अक्षः ६. ५, २३.
 सम्-अक्षः ६. ६४, २.
 सम्-अक्षः ८. ६, २२.
 सम्-अक्षः ६. ६४, २; ३;
 १३६, ३; ८. ६, १२; ६.
 ६, २०; १२. ३, १; ५२;
 १३. १, ४०; १५. १७,
 ८; १८. ४, २८; २०. ३४,
 ८; ७२, १.
 सम्-अक्षः १०. २, १३.
 सम्-अक्षः ६. ५, १८.
 सम्-अक्षः २०. ४०, १;
 ७०, ३.
 सम्-अक्षः १०. ७, ३६.
 सम्-अक्षः ६. ६४, ३.
 सम्-अक्षः ११. १, १२; २१;
 १५. ५, ३; १६.
 सम्-अक्षः १६. ३, १; ४,
 १; १७. १, ५.
 सम्-अक्षः १. ३५, ४; १४.
 १, ४.
 सम्-अक्षः ३. ३०, ६; ६. ६४,
 २; ३; १२. ३, २२.
 सम्-अक्षः १२. १, ६.
 सम्-अक्षः २. १, ५; ३. ३०,
 ६; १८. १, ८.
 सम्-अक्षः ६. ६४, २.
 सम्-अक्षः ८. १, २६.

सम्-आप १२. ३, ४६.
 सम्-आतिः ११. ७, २२.
 सम्-आप्याः ११. ३, १६.
 सम्-आभूतम् ५. २५, १.
 समाभ्यः ५. न, न; ६. ७५,
 २; ३.
 समाम् ३. १०, ७; १७, ४;
 १२. १, ३३.*
 सम्-आमे १८. ४, ७०.
 सम्-आम्यः ४. १६, न.
 सम्-आयान् १२. ३, ४०.
 सम्-आवह ३. २४, ५.
 सम्-आवहान् ३. २४, ३.
 सम्-आसते १२. २, ५१.
 सम्-आसीनानाम् ७. १२,
 ३.
 सम्-आहर ३. २४, ५; ५.
 २६, १२.
 सम्-आहितः ४. ११, न;
 १३. १, ५०.
 सम्-आहितम् १०. ६, ३५;
 ७, २६; ११. ७, १; २;
 १६. ५३, ७; न.
 सम्-आहिताः १०. ७, ११;
 १३; १५; २२; ११. ७,
 न; ६.
 सम्-आहिताम् ६. ७६, ३.
 समाहिते इति सम्-आहिते
 १०. ७, १५.
 सम्-इत् ७. न६, ४; १०.
 ५, ४३; ११. ५, ४; १८.
 ४, नन; १६. ६४, ४.
 सत्-इतयः १२. १, ५६.
 सम्-इतिः ५. १६, १५; ६.
 ६४, २; नन, ३; ७. १२,
 १; १५. ६, २; १८. १,
 २६.

सम्-इतिम् न. १०(१), ११.
 सम्-इतीः १८. २, ५६.
 सम्-इतेः १५. ६, ३.
 सम्-इतौ न. १०(१), १०.
 सम्-इत्याम् १२. ३, ४६; ५२.
 सम्-इद्धः ५. १२, १; ७. ७३,
 १; २; न. ३, १; २; न,
 १७; ११. १, ४; ५, ६;
 १२. २, ११; १८; १३.
 १, २८; ३, २३.
 सम्-इद्धम् ७. ७४, ४.
 सम्-इद्धाः १८. ४, १२.
 सम्-इद्धे २. १२, न; १०. ६,
 ३५.
 सम्-इधः ५. २२, १; २६, १;
 २७, १; २६, १४; १५;
 न. ६, १८; ६. १०, ३;
 १६. ६, १५; ६४, ४.
 सम्-इधम् ६. ७६, ३; ११.
 ५, १३; न, २६; १६.
 ६४, १.
 सम्-इधा न. ३, न; ११. १,
 ४; ५, ४; ६; १३. २,
 ४६; १८. १, ३०; १६.
 ६४, २.
 सम्-इधानः १३. १, २८.
 सम्-इधौ ११. ५, ६.
 सम्-इधः २०. ५१, ४.
 सम्-ई के २०. न६, ४; ११८,
 ३.
 सम्-ई क्षयन् ११. ६, ६; ६;
 ११; २५.
 सम्-मीचीः ७. २२, २.
 सम्-ई चीनासः २०. ६६,
 १.
 सम्-मीचीने इति सम्-ई चीने
 १०. ६४, न.

सम्-ई रिरे १४. १, ४६.
 सम्-उत्पतन्तु ४. १५, १.
 सम्-उर्वे न. १, १५.
 सम्-द्रः ३. २३, ६; ६. न६,
 २; न. ७, २; १०. ७,
 १५; १०, १६; ११. ३,
 २०; ७, २; १२. १, ३;
 १५. ७, १; १६. ३, ६;
 १६. ११, ३; १६, ७;
 ३०, ५; २०. १३७, ६.
 सम्-द्रः-इव ३. २६, ६; ६.
 १३५, २; ३; १४२, २;
 २०. ७१, ३; १०४, २.
 सम्-द्र-जः ४. १०, ४.
 सम्-द्रतः ४. १५, ५.
 सम्-द्रम् २. ५, ६; ३. २६,
 ७; ४. न, ७; ६. ४३, २;
 १०. ५, २३; १०, १३;
 १५; ११. ५, ६; १३. १,
 ३६; २, १४; ४०; ४१;
 ४५; ३, २२; १६. १, ६;
 २०. ६, ४; ४६, ७; ६३;
 न.
 सम्-द्रस्य १. ३, न; ६. १०५,
 ३; १०६, २; ६. १, २;
 १३. ३, ४.
 सम्-द्रस्य-इव १. ३२, ३.
 सम्-द्राः ६. १०, २१; ११. ६,
 १०; ७, १४; १३. १, ४२;
 ३, २.
 सम्-द्रात् २. ३, ४; ४. ४, १;
 १०, २; ५; १५, ११; २७,
 ४; ६. १, १; २, २३.
 सम्-द्रान् १६. २७, ३; ४.
 सम्-द्राय-इव २०. १०७, १.

समुद्रियम् ७. ७, १; १६.
३८, २.

समुद्रियाः ७. १०७, १.

समुद्रियाणि २०. ७७, ७.

समुद्रे १. १३, ३; २. २, ३;
४. २, ५; ३०, ७; ६.
८०, ३; १०. १०, १४;

११. २, २५; ५, २६; २०.
४४, २; १११, २.

समुद्रेण ११. ४, १२.

समुद्रौ ४. १६, ३; ६. ५, २०;
१३. २, १०; ३०.

सम्-उब्जितः ६. ३, २०;
१०. २, २७.

सम्-उब्जिताम् ६. ३, १८.

सम्-उष्पला ६. १३६, ३.

सम्-उडम् ७. २६, ४.

सम्-लः ६. १३६, ३.

सम्-उहः ३. २४, ७.

सम्-उहसि १. १३, २; २०.
७२, २; ७५, १.

सम्-ऋतेषु १६. १३, ११.

सम्-ऋद्धम् १४. १, ३१.

सम्-ऋद्धिः ६. १२४, ३;
१०. २, १०; ११. ७,
१८.

सम्-ऋद्धीः ११. १, १०.

सम्-ऋद्ध्या १२. ३, २१.

सम्-ऋद्धे ३. १०, १०; १६.
३७, ५.

सम्-एत ७. २१, १; १४. २,
२८.

सम्-एतः ११. ५, ११.

सम्-एतम् १२. ३, ३.

सम्-एत्य ११. ६, १८; १२.
३, ४.

सम्-एत्युः १२. ३, १.

सम्-एतु ७. ७, १७.

सम्-एति ६. १०२, १.

सम्-एतु ३. २२, ५; ६. १०२,
१; ७. ५०, २.

सम्-ओकसा २०. १४१, २.

सम्-ओताः ११. ५, २४.

सम्-ओष्यात् १. १४, ३.

सम्-ओषन्ती १२. ५, ५४.

सम्-ओहे २०. ७१, २.

सम्-कषन्ती २०. ६, ८.

सम्-कल्पस्य ११. ८, १.

सम्-कल्पाः ११. ८, २७;
१५. ३, १०.

सम्-कल्पान् १६. ६, १०.

सम्-कसुकः १२. २, १२; १४.

सम्-कसुकम् १२. २, ११.

सम्-कसुकात् ८. १, १२;
१२. २, ४०.

सम्-कसुके ५. ३१, ६; १२.
२, १३; १६.

सम्-काशान् ७. ११४, १.

सम्-कन्दनः ५. २०, ६; १६.
१३, २.

सम्-कन्दनेन १६. १३, ३.

सम्-ख्याता ४. २५, २.

सम्-ख्याताः ४. १६, ५; १२.
३, २८.

सम्-गच्छे ७. १२, १.

सम्-गतानि ६. ४४, २.

सम्-गतिम् २०. १४३, १.

सम्-गतेषु ७. १२, १.

सम्-गत्यं ४. ४, ७; ६. ४,
१५; ११. ६, २१; १८.
२, २६.

सम्-गत्याम् ३. २०, ६.

सम्-गमः ६. २४, १.

सम्-गमनः १०. ८, ४२.

सम्-गमनम् १८. १, ४६;
३, १३.

सम्-गमनी ४. ३०, २; ७.
७६, ३.

सम्-गमने ६. ५, १६.

सम्-गमेषु २०. १२५, ३.

सम्-गरः ६. ११६, २.

सम्-गरम् ६. ११६, ३.

सम्-गवः ६. ६(५), ४.

सम्-गिरः ६. १३५, ३; १८.
४, ६०.

सम्-गीय ६. १३५, ३.

सम्-गुणामि ६. ७१, ३;
११६, १.

सम्-गृभीताः ८. ४, ८.

सम्-गृभ्य ११. ५, ६; २०.
२१, ३.

सम्-गे २०. ६५, २.

सम्-ग्रहणी इति सम्-ग्रहणी
१६. ५८, ३.

सम्-ग्राम-जित् ५. २०, १०.

सम्-ग्रामम् ११. ६, २६.

सम्-ग्रामस्य ५. २१, ७.

सम्-ग्रामाः १२. १, ५६.

सम्-ग्रामान् ४. २४, ७.

सम्-घोरम् १६. ३५, ३.

सम्-चरन्तिम् १८. ४, २८.

सम्-चरन्ति ३. १५, २; ४.
३८, ५; ६. ५५, १; १२.
१, ४७; १८, १, ३६.

सम्-जग्मानः २०. ४०, १;
७०, ३.

सम्-जग्मानाः ३. १५, ३.

सम्-जुभारं ६. २, ११.

सम्-जभ्रुः १२. १, २४.
 सम्-जयः न. ५, १६.
 सम्-जयन् ५. २०, ४.
 सम्-जयन्तीम् ४. ३८, १.
 सम्-जानानाः ६. ६४, १; ७.
 १६, १.
 सम्-जितम् २०. ४४, ११.
 सम्-जित्य ११. ६, २६.
 सम्-जीवाः १६. ६६, ३.
 सम्-ज्ञपनम् ६. ७४, २२.
 सम्-ज्ञपयामि ६. ७४, २.
 सम्-ज्ञानम् ३. १४, ४; ३०,
 ४; ७. ५२, १३; ११. १,
 २६.
 सम्-तन्वतीः न. ७, १६.
 सम्-तरम् ७. १६, १.
 सम्-तस्थानाः २०. ८६, ४.
 सम्-तापयन् १६. २८, २.
 सम्-तोदिनौ ७. ६५, ३.
 सम्-दृशानाम् ६. ३, ५.
 सम्-दधाति ६. १३६, ५.
 सम्-दधौ १०. १, न.
 सम्-दानम् ६. १०३, १४.
 सम्-दानेन ६. १०४, १.
 सम्-दिताः न. न, ४.
 सम्-दृशः ७. ६८, ३; न. १,
 ४.
 सम्-दृशि १२. १, १८.
 सम्-दृशे ११. २, ५.
 सम्-दृष्टा ११. ६, २.
 सम्-देश्यः ४. १६, न.
 सम्-देश्यात् १०. १, ११;
 १२.

सम्-देश्येभ्यः २. न, ५.
 सन्धन-जित् ५. २०, ३.
 सन्धन-जितम् १७. १; २; ३;
 ४; ५.
 सन्धन-जिति १३. १, ३७.
 सम्-धया ११. न, १६.
 सम्-धा ११. न, १५.
 सम्-धाता १४. २, ४७.
 सम्-धाम् ११. १०, ६; १५.
 सम्-धिम १४. २, ४७.
 सन्धी इति सम्-धी १०. २,
 २.
 सम्-धृता १२. १, २६.
 सम्-नतिः ११. ७, १३.
 सम्-नद्धः ६. १२५, १; ६.
 १०, १५.
 सम्-नद्धा १४. २, ७०.
 सम्-ननाह ६. १३३, १.
 सम्-नमः ४, ३६, १; ३; ५;
 ७.
 सम्-नममानः न. ३, ६.
 सम्-नयन् १६. ४५, १.
 सम्-नयन्ति ६. ४६, ३; १६.
 ५७, १.
 सम्-नवामहे २०. २२, ५;
 ६२, २.
 सम्-नशे २०. ६, ४; ४६, ७.
 सम्-निषद्य ४. १६, २.
 सम्-पतन्ति १२. १, ५१.
 सम्-पतिता ५. ५, ६.
 सम्-पत्नी १४. २, २५.
 सम्-पतन्त्यै १४. २, ७३.

सम्-परिवृताम् १०. २, ३३.
 सम्-पश्यन् १०. न, १८; १३.
 २, ३८; ४४; ४५, ३, १४;
 २५.
 सपातिनौ-इव ७. ७०, ३.
 सम्-पादयन्तौ १२. ३, ३६.
 सम्-पाय ६. १३५, २.
 सम्-पिषन्ति १४. १, ३.
 सम्-पिबः ६. १३५, २.
 सम्-पिष्टः ४. ३, ५; ६. ६,
 २; १६. ४६, १०.
 सम्-प्रयच्छ १०. ५, ४५.
 सम्-प्रयतीः ३. १३, १.
 सम्-प्रश्नम् २. १, ३.
 सम्-प्रिया २. ३६, ४.
 सम्-प्रेङ्गः ६. ७६, १.
 सम्-बभूव ३. २२, १; ३;
 ४. ३५, ६; १०. ७, ३१;
 १२. १, २३; ३, ३.
 सम्-बभूविथ ४. १६, ७.
 सम्-बभूवुः ६. ७४, ३; १२.
 १, ३; ४; १२; ३, ४०;
 १३. १, १०; १८; १६.
 ४, ४.
 संवाध-तन्द्रयः १०. २, ६.
 सम्-भक्ताः न. ७, १२.
 सम्-भरन्ति ६. १, १६.
 सम्-भलः २. ३६, १; १४.
 १, ३१.
 सम्-भलस्य १४. २, ६६.
 सम्-भले १४. २, ६७.
 सम्-भाराः ६. ६ (१), १;
 सम्-भारान् ११. न, १३.

संम्-भुञ्जती ३. १०, ७.
 संम्-भुञ्जतीभ्यः ११. २, ३१.
 संम्-भूतम् १२. ४, ३३.
 संम्-भूता ६. १००, ३.
 संम्-भूय १०. ८, ११.
 संम्-भूताः ५. २०, १; २२,
 ३; २०. ४७, ३; १३७,
 १४.
 संम्-भूतम् २. ३६, १; ४.
 १४, ६; ७. ५६, १; ६०,
 २; ८. ७, १८; ६. ४, ८;
 १०. २, १; १६. ६, १४.
 संम्-भूतश्रीः १६. ४६, १.
 संम्-भूता १०. १, २; २४;
 १६. २२, २१; २३, ३०.
 संम्-भूताम् ३. १२, ८.
 संम्-भूते १०. ३, २०.
 संम्-भूत्वा ३. २४, २.
 संम्-भनसः ३. ३०, ५; ७;
 ६. ७३, १; ७४, ३; ८८,
 ३; ७. १६, १; ६४, १; ६.
 ५, ३७; ११. ५, १; ८,
 संम्-भनसौ ६. ४२, १.
 संम्-भनाः ३. ३०, २.
 संमातरः-इव ८. ७, २७.
 संमातरौ-इव १३. २, १३.
 संम्-माता १३. १, १०.
 संम्-मितः १२. ३, ३३.
 संम्-मितम् ३. २६, १; ४;
 ५.
 संमिता २०. १२८, ६; ७;
 ८; ६; १०; ११.
 संम्-मिताः १२. ३, २०; २८.
 संम्-मितासः १२. ३, २७.

संम्-मिश्रः २०. ३८, ५; ४७,
 ५; ७०, ८.
 संम्-मिश्राः २०. ६७, ४.
 संम्-म्यक् १८. ४, ११.
 संम्-म्यञ्चः ३. ३०, ३; ६.
 संम्-म्यञ्चम् १३. ३, २०.
 संम्-म्यञ्चौ ५. १, ५.
 संम्-यतम् ६. ५६, १; १०.
 ४, ८.
 संम्-यतम् २०. ३६, १०.
 संम्-यतोः १६. ८, २५.
 संम्-यन् ६. ५, ३३.
 संम्-यन्तम् ६. ५, ३३.
 संम्-यन्ति ४. ११, १२; ६.
 २५, १; २; ३.
 संम्-यमः ४. ३, ७२.
 संम्-युतम् ६. ३०, १.
 संम्-रन्धम् १३. १, ४.
 संम्-रभ्य १६. १, ३.
 संम्-रराणाः २. ३४, ३; ४;
 ७. १७, ४; १८. ३, ४६.
 संम्-राजम् २०. ४४, १.
 संम्-राजौ १७. १, २२; २३.
 संम्-राज्ञी १४. १, ४३; ४४.
 संम्-राट् ४. १, ५; ६. ३६,
 ३; ८६, ३.
 संम्-राधयन्तः ३. ३०, ५.
 संम्-रुधम् ७. ५०, ५.
 संम्-लिखितम् ७. ५०, ५.
 संम्-लुप्य १०. १, ३०.
 संम्-लोभयन्तः ६. २८, १.
 संम्-वतम् ६. २६, ३; १०५,
 २.

संम्-वत्सरः ३. १७, ८; ४.
 ३५, ४; ८. ८, २३; १०.
 ६, १८; ११. ५, २०; ७,
 १८; १५. १७, ७; १८, ५.
 संम्-वत्सरम् ४. १५, ११;
 १०. २, २०; २१; १५. ३;
 १; १७, ८; १६. ५८, १.
 संम्-वत्सरस्य १. ३५, ४; ३.
 ५, ८; १०, २; ३; ५. २८,
 १३; ११. ६, २२.
 संम्-वत्सराः २. ६, १.
 संम्-वत्सरान् ३. १०, ६;
 ११. ६, १७.
 संम्-वत्सराय ६. ५५, ३.
 संम्-वत्सरीणाम् ८. ३, १७.
 संम्-वत्सरीणाः ७. ७७, ३.
 संम्-वत्सरे ८. १०(३), १;
 २; ६. १०, २६.
 संम्-वदन्तरेण १०. ७, ५.
 संम्-वत्सरेभ्यः ३. १०, १०;
 १६. ३७, ५.
 संम्-वदन्ति ४. ३७, ५.
 संम्-वननम् ६. ६, ३.
 संम्-वनना २०. ८३, ३.
 संम्-वननी ६. १३६, ३.
 संम्-वननेन ३. ३०, ७.
 संम्-वरणे २. ६, ३.
 संम्-वर्गम् २०. १७, ५.
 संम्-वसन्तः ७. ७६, १; ८०,
 १.
 संम्-वसवः ७. १०६, ६.
 संम्-वसानौ १२. ३, ५२.
 संम्-बहन्ति १३. ३, १७.
 संम्-विजन्ते ५. २१, ४; ६.

सम्-विदः ३. ५, ५.
 सम्-विदम् ६. ६(३), ६;
 १८. १, १६.
 सम्-विद्वानः ३. ४, ६; ४.
 १५, १०; ५. २६, २; ३;
 ६. ६३, ३; ८४, ४; १२.
 ६, ८; १३. ६, ३५; १६.
 ६, ६९; १८. ६, ६०; २,
 ८; १६. ४०, १; २०. ६६,
 ११.
 सम्-विद्वानम् ५. २८, ५.
 सम्-विद्वाना ६. ३८, १; २;
 ३; ४; ७. ७०, १; १२.
 १, ४८; ६३, १६. ६, ५२.
 सम्-विद्वानाः ३. ४, ७; ५.
 २८, २; १०. ७, ५.
 सम्-विद्वानौ २. २८, २; ३.
 १५, ४, ११. २, १४.
 सम्-विदुः ३. २१, ५; १०.
 ८, ४१.
 सम्-विद्म ११. ६, ६.
 सम्-विद्यम् १२. ४, ४.
 सम्-विद्वान् १, २५, १; ३;
 १.
 सम्-विन्दते ३. १८, १.
 सम्-विवृत्सति ८. ६, १६.
 सम्-वृक् २०. ३४, ३.
 सम्-वृत्तः २०. ५, १.
 सम्-वृत्तः १८. ३, १०; ३१;
 ३२; ३३; ३४; ३५.
 सम्-वृत्तम् ८. ६, ४.
 सम्-वेशने १८. ३, ७.
 सम्-वेशयन् ३. ८, १.
 सम्-वेश्यम् ३. ८, १.
 सम्-शश्रे ४. १२, ७.
 सम्-शाय ७. ८४, ३.

सम्-शितः ५. २०, १०.
 सम्-शितम् ३. १६, १९; ६.
 १०४, २; ७. १६, १;
 १२. १, २१.
 सम्-शितानि १६. ६, ५.
 सम्-शिशाणाः ४. ३१, १.
 सम्-शिषः ११. ८, २७.
 सम्-श्रिता ११. ७, २१.
 सम्-श्रुतम् १. ३, ६.
 सम्-श्रुषिणे ८. ५, १४.
 सम्-सर्वः ७. १२, ३; २०.
 ११०, २.
 सम्-सर्वम् २०. २६, ५.
 सम्-सदि २०. १३, ३.
 सम्-सम् ६. ६३, ४.
 सम्-समकम् ६. ७२, १.
 सम्-सिक्ताः २. २६, ४.
 सम्-सिचः ११. ८, १३.
 सम्-सिच्य ११. ८, १३.
 सम्-सीव्य १०. २, २६.
 सम्-सुदे २०. ४, ३.
 सम्-सृजति ४. २४, ७.
 सम्-सृजन्ति ४. २७, ५.
 सम्-सृजि ४. ३१, ६.
 सम्-सृष्टम् ४. ३१, ७.
 सम्-स्कन्धम् १६. ३४, ५.
 सम्-स्थितः १८. ४, १५.
 सम्-स्थे २०. ६६, २.
 सम्-स्पर्श ८. २, १६.
 सम्-स्फान ६. ७६, १.
 सम्-स्फानः ६. ७६, १.

सम्-स्रवन्ति १. १५, ३; ४
 सम्-स्रष्टा १६. १३, ४.
 सम्-स्रवणाः १. १५, २;
 १६. १, २.
 सम्-स्रवैः १, १५, ३; ४.
 सम्-स्रव्येण १. १५, १; २.
 २६, ३; १६. १; २; ३.
 सम्-स्रवु ५. २८, १३.
 सम्-स्रवुः ८. १, १६.
 सम्-हितः ३. ३१, ६; १३.
 ४, २६; १६. २७, ७.
 सम्-हितम् ११. ८, १६.
 सम्-हितम् १३. ३, १०.
 सम्-हिताः ७. ७५, २.
 सम्-होत्रम् २०. १२६, १०.
 सम्-यावरीः २०. १०६, १.
 सम्-युजा ५. १४, ७; ७. १०८,
 २; ६. ६, २०; ११. १,
 ६; २, १४.
 सम्-युजौ ६. १४०, ३; ७.
 ५३, २.
 सम्-योनिः ७. १६, १.
 सम्-योनिः ३. ५, ८; ६. १२३,
 ४; ६. १०, ८; १६; १२.
 ३, १६; ५३; १६. ५२,
 १.
 सरः २०. २२, ३.
 सरयुः १८. २, ३३.
 सरथम् ३. २१, ३; ४. ३१,
 १; ६. २, ६; १८. १,
 ४३; ३, ४८; ४, ४७;
 १६. ५६, १; २०. १३,
 ४; १४१, २.
 सुरमा २०. ७७, ८.

सुरमायै ६. ४, १६.	सुरी ५. २५, १.	१३; १४.
सुरस्वति ७. १०, १; ६८, १; १८. १, ४३; ४, ४७.	सर्गाः ४. १५, २; ३; ४.	सर्वैः १. ७, ४; १५, २; ३. १६, ५; २०, ६; ८. २, २५; ६. ६(२), ८; ६; १६. ४, ६; १८. ४, ८; १९. ५१, १.
सुरस्वति ४. ४, ६; ५. २५, ३; ६. ६४, ३; ७. ६८, २; ३; १४. २, १५.	सर्जितः ५. ३०, ५.	
सुरस्वती ५. २३, १; २५, ६; २७, ६; ६. ३, २; ८६, ३; ६४, ३; ७. ५७, १; १६. ४, ४; १८. १, ४१; ४, ४५; १९. १६, २; ३१, ६; १०; ४०, १; २०. १२५, ५.	सर्तवै २०. ३४, १३.	
सुरस्वतीः ५. १२, ८; ६. १००, १.	सर्तवै २०. १५, ६.	
सुरस्वतीम् ३. २०, ७; ५. ७, ४; १८. १, ४१ ^३ ; ४२; ४, ४५ ^३ ; ४६.	सर्प २. २४, ४.	
सुरस्वत्या ५. ७, ५; १०, ८.	सर्प ३. २५, ४; १८. ३, ४६.	
सुरस्वत्याम् ६. ३०, १.	सर्पः ११. ३, ४७; १२. १, ४६; १८. ३, ५५.	
सुरस्वत्यै ६. ४१, २; १४. २, २०.	सर्पतु १२. १, ४६.	
सुरस्वन्तम् ७. ४०, १; २; ६. ४, ६.	सर्पतु १८. १, ५५.	
सुरा ५. ५, ६.	सर्पतु २०. ५, १.	
सुरितः १२. २, ४१.	सर्पन्तम् ४. २०, ७.	
सुरिष्यथ २. ६, ५.	सर्पन्तु ५. ११, ६; ११. १, १७.	
सुरीसुपम् ३. १०, ६; १६. ४८, ३; २०. ६६, १३.	सर्पम् १२. १, ३७.	
सुरीसुपाणि १६. ७, १.	सर्पाः ११. १०, १.	
सुरूपः १. २४, ३.	सर्पाः ८. ७, २३; १०(५), १३; १६; ११. ६, १६.	
सुरूपकृत् १. २४, ३.	सर्पान् ८. ८, १५; १०(५), १३; ११. ६, १६; ६, २४.	
सुरूपम् १. २४, ३.	सर्पिः ६. ६(४), ३; १०. ६, १२; १३; १४; १५; १६; १७; १८; १९; २०; २१; २२; २३; २४; १२. ३, ४५.	
सुरूपम्-करणी १. २४, ४.	सर्पिषः १. १५, ४; २०. ६७, ३.	
सुरूपा १. २४, २.	सर्पिषा १२. २, ३१; १८. ३, ५७.	
सुरूपाः १८. ४, ३३.	सर्पिभ्यः १०. ४, २३.	
सुरूपाम् १. २४, २.	सर्व १६. ६, १४.	
सुरूपी ५. २३, ४.	सर्व २०. १२७, ११.	
	सर्व-अङ्ग ८. १, २०; २०. ६६, १०.	
	सर्व-अङ्गः ८. २, ८; ११. ३, ३२ ^३ -४६ ^३ .	
	सर्व-आत्मा ५. ६, ११; १२; १३; १४.	
	सर्व-कम् १. ३, ६; ७; ८; ६.	
	सर्व-केलकः ४. ३७, ११.	
	सर्व-गणः १६. ४, ६.	
	सर्व-गुः ५, ६, ११; १२; १३; १४.	
	सर्व-जन्मनः ११. ४, २४.	
	सर्व-ज्यानिः १२. ५, २२.	
	सर्व-ज्यानिम् ११. ३, ५५; ५६.	
	सर्वतः ३. २, २; २०, १०; ४. १०, ५; ५. १३, ७; २८, १०; ६. ६७, १; ८४, १; ८. ५, ४; १६; २२; १०. ८, १०; ११. ७, ४; १४. १, ६५; १६. १६, २; २७, १५.	
	सर्व-तनूः ५. ६, ११; १२; १३; १४; ११. ३, ३२ ^३ -४६ ^३ .	
	सर्व-तातये ६. ३, ३.	
	सर्व-दा १. ३२, ३; ६. ६(२), १०; १०. ६, ३२; ७, २३; ६, १२; १२. २, ५०; ५१; १८. ४, २६.	
	सर्व-परुः ११. ३, ३२ ^३ - ४६ ^३ .	
	सर्व-पात् १०. १०, २७.	
	सर्व-पुरुषः ६. ६, ११; १२; १३, १४; १०. ३, १०.	
	सर्वम् १. १८, ३; २. ७, २; ३१, ५; ३६, ६; ३. ७, ३; ७; ४. ५, ७; १६;	

१; ५; १७, ६; ७; १८,
 ८; २०, १; ४; ८; २२,
 २; ५, ६; १०; ८, ६;
 १८, ४; ६, ६, १; १४,
 १, २४, २; ४६, ३; ४४,
 ३; ५७, ३; १०७, १;
 २; ३; ४; ७, २०, ६;
 ६५, ३; ७६, ३; १०१,
 १; ११४, १; ८, १,
 २०२; २, १२; १६; १०
 (१), १; १२ (५), १२;
 ६, २०; ५, १६; २३;
 ७, २४; ८, १; २; ३; ४;
 ५; १०, १, १०; १३;
 २५; ३२; ६, १८; ७,
 २६; ३०; ८, १; २; ६;
 २१; ३०; ६, २७; १०,
 २६; ३४; ११, २, १०;
 ४, १२; ४; १५; ८, १३;
 १५; ६, १; १०; १०,
 १७; १२, २, २; २४;
 २६; ३, २८; ५२; १३.
 १, ५४; ५५; २, ४१;
 ४५; १६, ६, ४; ६, २;
 १४; ३४, १; ३६, १; ५;
 ६; ७; ८; ४४, २; ५२,
 ५; ५७, १; ५; ६१, १;
 ६४, ३; ६६, १; २; ३;
 ४; ७०, १; २०, २५,
 ४; ७४, ७; ६६, १०३,
 ११२, १.
 सर्व-रथा २०, ६६, १.
 सर्व-रूपम् १, ७, २५.
 सर्व-रूपाः ६, ७, २६.
 सर्व-विद्वु ६, १०७, ४.
 सर्व-वित् १७, १, ११.

सर्व-विद्वे ६, १०७, ४.
 सर्व-वीरः ७, ६, २.
 सर्व-वीरम् ३, २०, ८, ७.
 ८, १; ११, १, ३; ११;
 १४, २, ६; १८, ३, १४;
 ४४; ४, ४०; १६, ३१,
 १३; १४; २०, १३, १.
 सर्व-वीराः ३, १२, १; ६;
 १२, २, २८; १६, ४६,
 ६.
 सर्व-वेदसः १६, ४६, ६.
 सर्व-वेदसम् ६, ५, १७.
 सर्वस्मात् ७, ६४, १; १०, १,
 ११; ३, ४; ५, २२.
 सर्वस्मै ३, २८, ३; ४, १७,
 १; ६, ४, २; ११, ४, ८;
 १३, ४, १६; १६, ३२, ८;
 २०, १२८, १२.
 सर्वस्य ११, ४, १; १०; २४;
 १२, १, ३४; १६, ५३,
 ८; ६२, १.
 सर्वस्याः ७, १२, ३.
 सर्वस्यै १४, २, २७.
 सर्व-हायसः १०, ५, २३.
 सर्व-हायाः ८, २, ७.
 सर्व-हुतः १६, ६, १३; १४.
 सर्व-हुतम् १८, ४, १३.
 सर्व-हृदा २०, ६६, ३.
 सर्वा २, १, ३; ४, ४; ४, ५,
 ४; ११, २; २०, २; ६.
 १२४, ३; ७, ८३, १; ८,
 ७, १४; १०, ५, ५०; ११,
 १, ३१; ६, २१; १२, १,
 ५०; ५, ४२; ७१; १३.
 ४, २८; १४, २, २४; १८.

२, ६; १६, ३१, ११;
 ६०, २.
 सर्वाः २, १४, १; ३; ३, ४,
 १; ७; २०, ६; ४, ५,
 २; ३; ८; ६, ६; १७,
 २; ५; १८, ५; ७; ८;
 २२, ७; ३४, ५; ६; ७;
 ३५, ५; ६, २४, ३; २५,
 १; २; ३; ८७, १; ८८,
 ३; ७, ६, २; २३, १;
 ४३, १; ७४, १; ८, ५,
 ८; १३; ७, १; १६; ६,
 २२; ६, १, १; ५, ३७;
 १०, १, ४; ३०; २, २८;
 ११, ४, ६; १६; ६, ६;
 ८, २१; ३२; ६, १५;
 १२, ३, ३१; १३, १,
 २०; २६; २, २; ४१; ३,
 १६; २०; १५, ६, २२;
 १८, ४, ६; १६, ३, २;
 १५, ६; ३४, ६; ३६, १;
 ५; ६; ७; ८; ४४, ७;
 ४५, ४; ५३, ७; ४६, ६.
 सर्वाणि १०, ७, ४०; १२, ५,
 ११; १३; १४; १६, ८,
 १; ६, १३.
 सर्वान् २, ७, १; १४, ६; ३१,
 २; ३, ५, ६; ७; ६, ३;
 १०, ७; २६, २; ३०, ७;
 ४, ३, ३; ६, ६; १६, ६;
 १६, ७; २०, ६; २२, १;
 ३६, ३; ४; ३७, २; १०;
 ३८, ५; ५, २३, ६; ८;
 ६, ५०, ३; ८०, २; ११२,
 २; ११७, १; ३; ११६, २;
 १२१, ४; ७, ६५, १; ८३,
 ४; ८, २, ११; ८, ६; ८;
 ६; ६, ३, २५; १०, ६.

१६; ७, ७; ३६; ५, १५;
 ६, १०; १०, ३३; ११.
 १, १२; २१; २, २५; ५,
 ३, २२; ६, २०; ६, २२;
 २४; १०, ६; १२; २३;
 २४; १२, २, ४६; ३, १५,
 ३६; ४०; ४, ३५; ३६;
 ५, ४४; १३, २, १०;
 ३५; ३, १४; १४, २, ६६,
 १५, ६, २४; १४, २३; १५.
 २, ३४; ७, ७०; १६, २५,
 २; ५; ६; ७; ५; ६; १०;
 २६, १; २; ३; ४; ५; ६;
 ७; ८; ९; १२, ६; ३४,
 २; ३५, ५; ३६, ३; ४;
 ५; ४६, २; ५; ४५, ५;
 ५०, ७; ५४, ५; २०.
 ११२, ३; १४३, ६.

सर्वाभिः १०. ६, २५; ११. ६, २०.

सर्वाभ्यः ४. ४०, ५; २०. २०, ७; ५५, १०.

सर्वासाम् ४. ५, ५; १७, ५;
 ५. १३, ५; २३, १३; ६.
 ५३, २; ६०, २; ७. ३५,
 २; १५. ६, २३.

सर्वे १. ७, ५; १६, ४; २.
 ३२, ५; ३. २२, १; ४. ६,
 ७; १६, ६; ५. ३, २; ७,
 ६; ८, १; २१, ७; २३,
 १२; ६. ५५, १; ७३, १;
 ७. ४०, १; ५६, ७; ७४,
 ४; ७६, २; ८. ५, १०;
 १६; ७, २४; ६. १, २०;
 २, ७; १०; ४, १५; १०.
 ७, १३; २२; ८, १४२;
 १७; ६, ४; ७; ६; १०,

२३; ११. १, ३३; ३, १६;
 ४, १२; १५; ५, २; ५;
 २२; २३; ७, ११; १३;
 २३-२७; ८, १७; २५;
 ४७; १०, १४; १५; १२.
 ३, ५१; ५, १३; १५; १३.
 ४, २१; २७; १४. १, ३३;
 १५. ६, २२; १६. ६, १२;
 १४; ४६, ४; २०. १३७,
 १.

सर्वेषु ३. ३१, १; ३; ३; ४;
 ५; ६; ७; ८; ९; १०;
 ११; ५. ३०, ६; १०.
 १०, १३; १५.

सर्वेभ्यः १. ३०, २; १५. ५, १४; १५; १६. २२, १५.

सर्वेषाम् ५. २३, १३; ६.
 ५५, २; ११६, ३; ६. ८,
 १०; ११; १२; १६; २०;
 १०. ४, २०; ११. ६,
 २६; १२. ४, २०; १५.
 ६, २३; १६. ३१, १.

सर्वेषु ६. ५५, २.
 सर्वे १. १५, ३; ४; ४. १४,
 ६; १६, ६; १०. १०,
 १४; ११. ६, ६; १७, १,
 २६; १६. ८, ४.

सर्वत्र ४. ११, ३.
 स-लक्ष्मा १५. १, २; ३४.
 स-लिलः ५. १७, १.
 स-लिलम् ८. ६, २; १२. १,
 ८.

स-लिलस्य ६. १०, ६; १०.
 ७, ३५; ११. ५, २६;
 १५. ४, ३६.

स-लिलात् ४. १५, ११; ८. ६, १; ११. ४, २१.

स-लिलानि ६. १०, २१; १०. ८, ४०.

स-लिलो १०. ७, ४१; १७. १, ५; १८. ३, ८.

स-लिलेन १७. १, २६.

सवनम् ६. ४७, ३; २०. ३२, ३; ६६, २.

सवनस्य ७. ७२, ३.

सर्वना २०. १५, २; ५७, २; ६५, २; ७३, १.

सर्वानाम् २०. ३१, १; १०४, ३.

सवने ६. ४७, २; ७. ७६,
 ६; ६७, ४; ६. १, १२;
 १३; २०. १२, ५; ७;
 ७७, २; ६४, ६.

सर्वनेषु २०. १७, ६; २३,
 ४; ३५, ७; ७१, ६; ७२,
 १.

स-वम् ७. ७३, ७; ६. १०, ४.

स-वर्णाम् १५. ३, ३३.

स-वाचसः ७. १२, २.

स-वासिनो २. २६, ६.

स-वासिनो-इव ३. २६, ६.

सविताः ५. २५, १२; ७. १६, १.

स-वितः २. २६, २; ४. ४,
 ६; २५, ६; ६. १६, ३;
 ६६, ३; ७. १४, ३; १५,
 १; ११५, २; १०. ८, ५;
 १४. १, ६२; १६. ८, ४.

सर्वितवे ६. १७, १; २; ३; ४.

स-विता १. १५, २; ३; २६,
 २; २६, ३; ३३, १; २.
 २६, १; ३६, ८; ३. ८,
 १; ११, ४; १२, ४; १५,

६; ४. न, ६; २५, ३;
 ४; ५; ५. ३, ६; २४,
 १; २६, ३; २७, ३; ६.
 १, ३; ४०, १; २; ५३,
 १; ५८, १; ६२, १; ६८,
 १; ३; १०३, १; ७. १४,
 ४; १७, ४; १४, १; ३०,
 १; ७३, ६; ७. न. १,
 १५; ३; १६; ५; ५; १०;
 १० (५), ३; ६. ४, १०;
 ६ (५), १; ७, १०; २१;
 १०, ४; १०. ६, १३; न,
 ४२; १३. १, २०; ३,
 १३; ४, १; १४. १, ६;
 १३; १६; ३३; ४७; ४६;
 ५०; ५१; ५३; ५८; ९,
 १२; ३६; ५६; ६०; ६१;
 ६२; ७५; १८. १, ५;
 ३६; २, ५५; ३, १२;
 २६; ४, ३१; १६. १०,
 १०; १६, १; २०, १;
 २४, न; २७, १४; ३१,
 १; ५; ४६, ७; २०. ६६,
 ६.

सविता-इव १३. १, ३८; १६.
 ४५, ४.

सवितारम् ३. न, ३; २०, ७;
 २१, न; ४. २५, ७; ६. १,
 १; ७. १४, १; ११. ६,
 ३; १३. २, ३६; १६. २४,
 १.

सवितुः ४. २५, १; ६. २३,
 ३; ६. २, ६; १०. ५, १४;
 ११. ३, ४७; १२. २, ४८;
 १६. ४६, १; ५१, २.

सविद्युतम् ४. १५, १६.

सर्वामनि ७. १४, २.

सवे ६. २३, ३;
 सवेदसः १२. २, १४.
 सवेन ६. १६, ३; ६. २, ६.
 सव्यः १५. १८, ३.
 सव्यम् १२. १, २४; १५. १८,
 १.

सव्य-स्थाः न. न, २३.

सव्यात् ७. २६, न.

सव्ये ७. ५०, न.

स-व्रताः ३. ३०, ३;

सश्चत् २०. ६५, १.

सश्चिरे २०. १०६, ३.

ससताम्-इव २०. २१, १.

ससद्यात् ६. २६, २.

ससन् ४. १, ६.

ससन्तु २०. ७४, ४.

सस-वांसम् २०. ११, न.

सस-वान् १८. १, २२, २०.
 ७६, २.

ससह १६. ३४, ५.

ससहानः २०. ७५, २,

ससहान-इव ३. ६, ४.

ससहानम् १७. १, १; २;
 ३; ४; ५.

ससहिः ३. १८, ५; १६.
 ५२, २; २०. १६, ६.

ससहिम् ३. २१, ३; २०.
 ६१, १; ६२, १६.

ससहे १. १६, ३; २. ५,
 ३; २०. १३७, ६.

ससह्याम् २०. ७०, २०.

सस-ह्रांसम् २०. ४६, १.

ससाद ५. १, २.

ससानं २०. ११, न; ६.

ससान २०. ११, ६.

ससूतुः ५. २७, १.

ससूत्रं १०. १०, २३.
 ससूत्र २०. १२६, २३.
 ससूत्रे १०. ७, न; १६. ६,
 ३; ४; ५.
 ससूत्रे २. २६, ७.
 ससूत्रमहे २०. ५६, ५; १००,
 १.

ससूत्रिरे २०. २२, २;

ससूत्रिरे २०. ६२, २.

सस्ताम् २०. ७४, ३.

सन्नि ५. २, २; २०. १०७,
 ५.

सस्यम् ७. ११, १; न, १०
 (४), ११; १२.

सस्यतुः ६. ६७, १.

सस्युषीः ६. २३, १२.

सस्वजाते इति ६. ६, २०.

सह १. १, २; ४, २. ७, ५;
 १०, २; ३०, ५; ३६,
 १; ३. ४, १; ५, ३; १२,
 ७; ६; १३, ५; ३०, ६;
 ४. २१, ३; ३१, ६; ३८,
 ५; ६; ७; ५. ६, ११; १२;
 १३; १४; २१, न; २२,
 १०; १२; २६, २; ३;
 ३०, ६; ६. ५६, २; ६४,
 २; ११६, ३; १३२, १;
 २; ३; ४; ५; ७. ३६, १;
 ६०, ७; ६५, ३; ८२, २;
 ८६, २; १०५, १; न. १,
 १; ११; न, २१; ६. १,
 १५; ३, १४; २३; १०. ५,
 ४७; ६, २; २२; २३;
 २५; २६; २७; ३८;
 ३०; ७, ५; १०, १३; २५;

११. १, १; ७; २२; ५,
२०; ६; १६; २०; ७, ८;
११; २०; २४; ८, ३०; ६,
५; १०, १; २; ५; ६, १२.
१, ३६; ५६; ३, १०; १५;
१७; ३२; ३६; ५५; ५६;
५७; ५८; ५९; ६०; ४,
२४; १३. १, १५; ३, ५;
४, २८; १६. १, ४८; २,
१३; ३; १७. १, २४; १८.
२, ५६; ६०; ३, ५६; १६.
६, ४; ८, ३; ११, २; १७,
६; ३०, ५; ३१, ७; ६;
३६, १; ४०, १; ४३, १;
२; ३; ४; ५; ६; ७; ८;
५८, ६; २०. १७, ६; ४२,
३; ६३, १; ६६, १२;
१२४, ४; २२८, १२;
१३१, ११.

सहः २. १७, २; ३. ५, ४;
४. ३१, ६; ३२, १; ३६,
८; ४. ४, १; १२५, २; ८.
७, ५; १०. ५, १; २; ३;
४; ५; ६; ११. ६, १५; ७,
१३; १२. ५, ७; १३. ४,
१२; २०; ५०; ५१; १८.
४, ५३; १६. ३७, १; २;
५२, २; २०. १५, ६; ६१,
५; ६२, ६; ६७, ६; १०६,
३; १४१, ३.

सहः-कृतः २०. १०४, २.

सहः-कृतम् ६. ३६, १.

सहः-कृतेन ४. ३२, १.

सहः-जित् १६. १३, ५.

सहः-जितम् १७. १, १; २;
३; ४; ५.

सहः-दाम् २०. ११, ८.

सहः-मिः ७. २५. १; २.

सहः-वानम् ७. ८५, १.

सह-कणिका १०. ६, १५.

सह-चारम् २. २६, १.

सह-जाः ४. ३१, ६.

सह-ताम् ८. ६, ७.

सह-ते १. १६, ३; २. ४, ३;

५. १७, १८; ८. ३, २४;

१३. २, ३१; १८. १, ४८;

२०. १७, ६.

सह-देवता १२. ४, २३.

सह-ध्वम् ३. १, २.

सह-ध्वम् १६. १३, ३.

सह-न् २०. ६०, २.

सह-न्ते १. ३५, २.

सह-पत्न्यै १४. १, ५८.

सह-पुरुषान् ६. ५६, १.

सह-भक्षाः ६. ४७, १.

सह-भूते ४. ३१, ६.

सहमानः ३. ६, ४; ५. २०,

११; ८. ५, २; १२. १,

५४; २; ४६; १३. २,

२८; १६. १३, ५; ३२, ५.

सहमानम् ७. ६३, १; १७.

१, १२; २; ३; ४;

५.

सहमाना २. २५, ३; २७,

१; ३. १८, ५.

सहमानाः ८. ७, ५.

सहमानाम् ३. १८, ६; ४.

१७, २; ८. २, ६.

सह-मूरान् ५. २६, ११; ८.

३, १८.

सह-वीरम् २. ६, ५; ३.

१२, ५.

सह-श्रेय्याय १८. १, ८.

सह-संभलायै १४. १, १६.

सहसः ६. ५, १३; १८. १,

२४; २०. ६७, ३; ६३, ५.

सहसः २०. १०३, ३.

सहसा २. २६, ३; ४. ३२,

१; ३६, ३; ४; ५. २०,

३; ६. ७२, १; ७. ३५,

१; १६. १३, ७; ५२, २;

२०. ८८, १.

सहसा-यन् २०. ३७, ७.

सह-सूक्तवाकः ७. ६७, ६.

सहसे ८. ४, ३; १६. ३७,

३; २०. ८७, ३.

सहस्य ७. ७१, १; ८. ३, २२.

सहस्येन ४. ५, १.

सहस्र-अक्षः ४. २०, ४;

६. २६, ३; ३७, १;

१०. ३, ३; १६. ६, १;

५३, १.

सहस्र-अक्षम् ६. ३, ८;

११. २, १७.

सहस्र-अक्षरम् १०. ८, ७;

११. ४, २२.

सहस्र-अक्षरा ६. १०, २१;

१३. १, ४२.

सहस्र-अक्षाः ४. १६, ४.

सहस्र-अक्षाय ११. २, ३.

सहस्र-अक्षेण ३. ११, ३;

११. २, ७; २०. ६६,

८.

सहस्र-अक्षौ ४. २८, ३.

सहस्र-अर्घः १६. ३३, १.

सहस्र-अर्घम् १८. १, ४३;

४, ४७.

सहस्र-अर्घस्य ८. ८, ७.

सहस्र-अह्वयम् १०. ५,
 १५; १३. २, ३५; ३, १४.
 सहस्र-आयुः १७. १, २७.
 सहस्र-अष्टयः १८. ६६, १.
 सहस्र-कायलेख २. ७, ३;
 १८. ३२, ३.
 सहस्र-कुलपा ११. १०,
 २५.
 सहस्र-विज ११, २, १२.
 सहस्र-बन्धो इति सहस्र-
 बन्धो ४. २०, ५; १८.
 ३५, ३.
 सहस्र-दक्षिणः २०. १२७,
 १२.
 सहस्र-दक्षिणाः १५. २,
 १७.
 सहस्र-धा १०. ७, ८.
 सहस्र-धामन ४. १५, ४.
 सहस्र-धारः २०. १२७, २.
 सहस्र-धारम् ३. २४, ४२;
 १७. १, १५; १५. ४,
 ३६.
 सहस्र-धाराम् ७. १५, १;
 १०. १०, ४.
 सहस्र-धारे ५. ६, ३.
 सहस्र-धारौ ८. १, ७.
 सहस्र-नाश्रीः ५. ७, ५.
 सहस्र-नीथाः १५. २, १५.
 सहस्र-पर्याः १८. ३२, १.
 सहस्र-पर्याः ५. ७, १३.
 सहस्र-पर्या ६. १३८, १.
 सहस्र-पाद ७. ४१, २; १८.
 ६, १.
 सहस्र-पादम् २०. १२, १३.
 सहस्र-मृत्तः ११. १, १८; २०.
 सहस्र-पोषम् ७. ४५, २.

सहस्र-पोष्य ३. ७८, ३.
 सहस्र-पोष्य ६. १४१, ३.
 सहस्र-प्रथनेषु २०. ७०,
 १०.
 सहस्र-प्राणः १८. ४६, ६.
 सहस्र-बाहुः १८. ६, १.
 सहस्र-मू १. १०, ३; २. ८,
 ३; ५. १५, ११; १५, १०;
 ६. ४४, २; ६३, ३; ७७,
 ३; ७५, ३; ७४, ४; ७.
 २२, १; ३५, २; ४४, १;
 ५. ५, ७; ८. ४, ८; ५,
 १७; १०. ५, २४; १०,
 ८; १२. १, ४५; १३. १;
 ३७; १७. १, ३०; १५.
 ३, ४७; ५१; १८. ३०,
 २; ४६, ५; २०. ५१, १;
 ८२, २०; १०४; २, १४३,
 ८.
 सहस्र-सूतः १३. ३, १५.
 सहस्र-बर्हिषा ६. ७५, २.
 सहस्र-वीर्य १८. ४४, ५८.
 सहस्र-वीर्यः २. ४, २.
 सहस्र-वीर्यम् ४. १७, १; ६.
 ३६, १; ५. ५, १४.
 सहस्र-वीर्यम् ५. १, १५.
 सहस्र-शः ३. २४, १; ५. ५,
 १; १६; ११. ८, २३.
 सहस्र-शुक्रः ४. ५, १; १३.
 १, १२.
 सहस्र-शोकाः २०. ३०, ४.
 सहस्र-सातमम् २०. ७१,
 १४.
 सहस्र-सातमा ३. २५, ४.
 सहस्र-स्तुका ७. ४६, ३.
 सहस्र-स्य ६. १७, ३.

सहस्र-हः ५. ५, १७.
 सहस्र-हस्त ३. २४, २.
 सहस्रा २०. २१, ६; ६७, १;
 ७३, ६; १३७, १.
 सहस्रा २०. १२७, ३.
 सहस्राक्षि २०. २१, ६.
 सहस्राक्षिम् २०. ८, २; ४६;
 ५; ४६, ३; ५७, १६;
 ६३, ७.
 सहस्राक्षिभिः २०. २६, २.
 सहस्राक्षि १८. १८, ५.
 सहस्राक्षि-शब्द २०. ५१, १; ३.
 सहस्राक्षु २०. ७३, १; २; ३;
 ४; ५; ६; ७.
 सहस्राक्षुः २०. १३७, ७.
 सहस्राक्षु २. ४५, ३; ३. ६, ६;
 ४. ३१, २; ३७, १०; ७.
 ३५, १; १८. ३२, ६३.
 सहस्राक्षु ४. ३१, २; ५. १४,
 ५; १८. ३१, ११; ४६, २.
 सहस्राक्षु ४. २७, ७; २०. ४०;
 ३, ७०, ४.
 सहस्रवतः ४. ३३, ५.
 सहस्रवता ४. ३२, १.
 सहस्रवति ३. १५, २.
 सहस्रवती इति ३. १५, ५.
 सहस्रवतीम् २. २५, १; ५.
 २; ६.
 सहस्रवती १८. ३२, ५.
 सहस्रवान् २. ४, ६; ५. ५, २;
 ८. २, १५; ११. १, ६;
 १८. १३, १०; ३२, ५; १०;
 ३४, ४; २०. ३६, १.
 सहस्राक्षि २०. ८४, १.
 सहस्राक्षि २. ४, ४; ४. १७,
 २.

सहावहै ३. १८, ५.
 सहिषीमहि ३. ६, ४; १६.
 ३२, ५.
 सहीयसी १०. ५, ४३.
 सहीयसी: न. ७, ११.
 सहीयसीम् ३. १८, ६.
 सहीयांसम् १७. १, १; २३३;
 ४; ५.
 सहीयान् ४. ३२, ४; ५. २०,
 १०; २०. ३५, ७.
 सहुरि: ४. ३२, ४.
 सहुरे ४. ३१, २; ५; ३२, ६.
 सहृदयम् ३. ३०, १.
 सह्ये ४. ३६, ४.
 सह्ये ४. ३६, ३; १६. ६१, १.
 सह्याम् ४. ३२, १.
 सा १. १२, ४; १४, २; २४,
 ३; २८, ३; ३४, १; २.
 २६, ७; ३. १०, १३, २;
 ३; ४; न. १७, ४; ६; १८,
 ४; २३, ४; २८, १; ५;
 ६; ४. १७, ३; २०, ३;
 ३८, ३; ३९, २; ४; ६;
 ५. ५, १; ४; ५; ६; १४,
 १२; १७, ४; १८, ३; ६;
 १५; १६, ४; ७; ६. १५,
 २; ३८, १; २; ३; ४; ५; ६,
 ३; १००, ३; १२४, ३;
 १३३, ४; ५; ७. ६, ४;
 २०, ५; ४७, १; ५६, २;
 ७३, न. न. ४, १७; ६,
 न; ११; २०(१), २; ४; ५;
 ६; न; १०; १२२;
 १०(२), १; २०(३), १;
 ३; ५; ७; १०(४),
 १; ५; ६; १३२; १०
 (५), १; ५; ६; १३२;

६. १, २०; २, ५; ६, न;
 १७; १०, ५; ७; २१; १०.
 १, १; २; ३४; ५, ३७;
 न; १०; ३५; २०; ६, न;
 ६; २५; १०, ३८; ११, १;
 २४; न, १०; १२. १, १;
 ३; ४; ७; न; ६; १०; १३;
 १८; २५; २६; ४०; ४१;
 ५२; ३, ११; ४, ३५; ५,
 १२; १५; १६; १२. १,
 ४१; ४२; १६. १, ६०, २,
 ६; १४; ४०; ७०; ७१;
 १५. १६, १; २; ३; ४;
 ५; १७, १; ३; १६. ७,
 ४; १८, १, ४; २, ५२;
 ४, न; १६. ४, २; १६,
 १; २; ३; ४; ५; ६; ७;
 न; ६; १०; ११; ४८, ४;
 ६; ४६, २; ५५, २; २०.
 ६७, २; १२६, १६; १४३,
 ७.
 साकम् १. १०, २; ११, ६;
 १७, ३; ४. १, ६; २८,
 ४; ५. २८, न; ६. ६१,
 २; १२६, १; ७. ११५,
 ३; १०. न, ६; ११. १,
 ७; ५, ५; २३; न, २; १२.
 २, १; २५; १३. ३, १०;
 १६. २, ४१; ४२; १८. ४,
 ६; १६. ७, १; १२, २;
 ३६, ५; ६; ७; न; २०.
 ६१, ५; १२६, १४; २३;
 १४२, १.
 साकम्-जानाम् ६. ६, १६.
 साक्षाम् २०. न७, ४.
 साक्षीय १६. ३२, १०.
 साक्षि २. २७, ५.

साक्ष्य २०. १६, ७.
 साक्षि: ५. ३०, ६.
 साक्ष्य-साक्षि ३. १५, ५.
 साक्ष्यम् २०. ६३, ६; ११५, ३.
 साक्षा २०. ७२, २; ७५, १;
 ६८, १.
 साक्षिम् २०. ७०, ६.
 साक्ष्य-साक्षि ६. ६(२), न.
 साक्ष्य-साक्षिम् १२, ६.
 साक्ष्यम् ११. १, २३.
 साक्ष्यति ६. ६(२), ३.
 साक्ष्यथा: १२. ३, ५२.
 साक्ष्याम् ६. १२२, ५; १०.
 ६, २७; ११. १, २७; १६.
 २, ४६; १८. ४, ६७.
 साक्ष्यित्वा १२. २, २०;
 १४. २, ६७.
 साक्ष्ये १०. ५, ७; न; ६;
 १०; ११; १२; १३; १४.
 साक्षिनः ११. १०, २४.
 साक्षिन् २०. ७७, ३.
 साक्षिन्म् २०. १२८, ३.
 साक्षिय १. २४, ४.
 साक्षु ११. १, ६; १८. ४, ३.
 साक्षु २०. १३६, १२; १४;
 १५.
 साक्षु: १६. ६, ११.
 साक्षु-अर्थी: २०. १६, ३.
 साक्षु-द्वितीम् ४. ३८, १;
 २.
 साक्षुना १८. २, ११.
 साक्षुम् २०, १२६, ५.
 साक्षु-या १०. ४, २१.
 साक्ष्या: ७. ५, १; ७६, २; न.
 न, १२; १०. १०, ३०;
 ३१; १६. ६, ११.
 साध्यानाम् ६. १०, २४.

सानसिम् २०. १४, २; ६२,
२; ७०, १७.
सानुषु १०. ४, १४.
सावौ ११. ५, १२.
सापलः २. ७, २.
साम ७. ४४, ७१; २; ६.
१०, २; १०. ७, १४; ५,
४१, ११. ७, ५; ५, २४
१४. २, ७१; १७. ३, ५;
२०. ६२, ५.
साम-गोमिः २, १२, ६.
साम-तेजाः १०. ५, २०.
सामनौ १४. १, ११.
साम-साम ५. ६, १६.
सामानि ५. ६, ४; १६; ६.
६(१), २; १०. ७, २०;
४४; १०, १४; ११. ६,
१४; ७, २४; १५. ६, ५;
१६. ६, १३.
साम-इत्यः ५. १०(१), ११.
साम-इत्यै १३. १, १३.
सांग्राम-जित्याय ५. २०, ११.
साम-तपनस्य ६. ७६, २.
साम-तपनाः ७. ७७, १.
साम-तपनाः ७. ७७, २.
सामनः ११. ७, ५.
सामना १०. ५, ४१; ११.
३, १५; १२. १, २५.
सामनाम् १५. ६, ६.
साम-मनस्यम् २. ३०, १.
साम-राज्यम् १४. १, ४३.
सायक ४. ३१, ६; ३२, १.
सामक-प्रनुत्तानाम् ६. २, १२.
सायकम् २. ५, ७; २०.
१०६, २.

सायम् ३. १२, २; ४. ११,
१२; ६. १०५, ५; १२५,
२; ४; ५. ६, १०; ११.
२, १५; १३. ३, १३;
१५. ४, १५.
सायम्-प्रातः ३. २०, ७; १६.
१६, २; ३; ५.
सायम्-भयम् १०. २, १६.
सायम्-सायम् १६. ५५, ३;
६.
सायवेद्यं ६. ६६, २; ६. १,
१६.
सायकम् २. ३२, २; ५. २२,
६.
सायकिः ५. ५, २३; १५. २,
७; १४; २०; २७.
सायमेयौ १६. २, ११.
साय ४. ४, ४.
सालावृकान्-इव २. २७, ५.
सायिनी १४. २, २०.
सायिनीम् ६. ५२, २.
सायिपक् १. १५, २.
सायिपत् ६. १, ३; ७. ७३,
७; ६. १०, ४.
सायौः ७. १४, ३.
सालनस्य ६. ७, २.
सायस्यः ६. ४, १; ७.
सालस्यम् १५. ४, २५.
सालस्य ६. ४, २.
साय-अतिमार्गौ ११. ७, १२.
सायः ५. ५, १२.
सायः-स्य ५. २०, १; २.
साय-प्रातः ४. २२, ७.
सायम् ४. ५, ७.
सायम्-स्य ४. २६, ६; २०.
२१, ६.

सिंहस्य ५. २१, ६; १६.
४६, ४.
सिंहस्य-इव ५. ७, १५.
सिंहः १२. १, ४६.
सिंह ६. ३३, १.
सिंहताः ७. १०६, २; ११.
२, १५; ७, २१.
सिंहता-वती १. १७, ४.
सिंहताम् २०. १३६, २.
सिंहः ११. ६, १३; १०, २०;
१४, २, ५१.
सिंह १५. २, ५०; २, ५०.
सिंहस्य ५. १६, ६; ६. ११,
२; १०. ५, २६; २०.
१७६, ४.
सिंहमानायाम् ६. ६६, १;
६. १, १५.
सिंह २०. ६४, ४.
सिंह ४. १५, १६; ७. ७२,
६; ६. ५, ५; १२. ३,
४५; १६. ३२, १२.
सिंहत् ६. ५७, १२.
सिंहस्यम् ३. १७, ७.
सिंहस्यि ११. ५, १२.
सिंहस्य ५. २५, ५; ७. ३३,
१.
सिंहस्य ६. २२, २.
सिंहस्यीः २०. ४५, १.
सिंहस्य ७. ३३, १२.
सिंहस्य २०. १४०, २.
सिंहस्यि २. २३, ४; ३.
३३, ६; ६. ५, ५; ६.
३३३, ३; २०. ४, ६.
सिंहस्य १६. १, ६.
सिंहस्य ५. ५, १०.
सिंहस्य ३. ६, ५.
सिंहस्यि ६. १३३, ३.

सिनीवालि ७. ४६, १; १४.
२, १५; २१.
सिनीपालि ५. २५, ३.
सिनीवाली २. २१, २; ६.
११, ३; १६. ३१, १०.
सिनीवाल्याः ६. ४, १४.
सिनीवाह्यैः ७. ४६, २,
सिन्धवः १. १५, १; ४. ३,
१; ६, २; २४, ३; १०.
४, २०; १६. १०, ५;
२०. १७, ३; १५, ११;
६२, ६; १०७, १.
सिन्धवः ३. १२, १; ६. ३,
१.
सिन्धुः १२. १, ३; १४. १,
४३.
सिन्धुतः ४. १०, ४; ७. ४५,
१.
सिन्धु-पत्नीः ६. २४, ३.
सिन्धु-भ्यः १. ४, ३.
सिन्धुम् ६. १०, ३; २०.
१७, ७; २५, १; ६३, ६.
सिन्धुम्-इव ४. ३३, ५.
सिन्धु-राज्ञीः ६. २४, ३.
सिन्धु-सूत्याय १०. २, ११.
सिन्धुन ६. ६१, ३; १२. ३,
५०; २०. ३४, ३; १३.
६१, १२; ६५, ३.
सिन्धुनाम् १५. ४, ५५.
सिन्धोः ४. १३, २; १०. ४,
१६; १५. ३, १५; १६.
४४. ५.
सिन्धो ६. १, २; २४, १.
सिम २०. १२०, १.
सिमस्मै २०. १२३, १.
सिलावी ५. ५, १; ५.

सिलाजाला ६. १६, ४.
सिषासति १३. ३, १४; २०.
६७, १.
सिषासथः २०. ४६, १.
सिषासथः ६. २१, ३.
सिषासन् २०. ६०, ३.
सिसासवः ६. २१, ३.
सिसिचि २०. ५, ३.
सिस्युः ६. २, २०.
सिस्युदं ५. ५, ६.
सिखताम् १. ११, १.
सिखते १३. २, ४६.
सीता ३. १७, ६.
सीताः ११. ३, १२.
सीताम् ३. १७, ४.
सीते ३. १७, ५.
सीते ३. १७, ६.
सीह ११. १, २५; ३५; १२.
३, ३३; १४. २, २४;
२५; १६. ६१, १; २०.
२३, ३.
सीवत् १५. १, २६.
सीदत् २०. १३, २.
सीदत् ११. १, १२; २०.
६५, ११.
सीदतः १२. ३, ३०.
सीदताम् १५. ३, ३५.
सीदति २०. १२७, १२.
सीदतु १५. ४, १६; १७;
१५; १६; २०; २१; २२;
२३; २४.
सीदन्तु ४. २१, ६.
सीदन्तु ११. १, २५.
सीदसि १६. ३३, ३, २०.
२३३, २.
सीदामि ३. १२, ६; ६. ३,
२३.

सीदिम् १२. १, २६.
सीम् २०. २२, ६; ३५, १६;
७५, २; ६२, ६.
सीमतः ४. १, १; ५. ६, १.
सीमतम् ६. १३४, ३.
सीमानम् ६. ५, १३.
सीर-पति ६. ३०, १.
सीरम् ५. १६, १६.
सीरा ३. १७, १; २.
सीवशामि ६. ७३, २.
सीव्यन्तु ७. ४५, १.
सीव्यध्वम् १६. ५५, ४.
सीपती ४. ३५, ३.
सीसधाम् २०. ६३, १; १२४.
४.
सीसम् १. १६, २; १२. २,
१; ५३.
सीसाय १. १६, २२.
सीस १२. २, १६; २०.
सीसेन १. १६, ४.
सु १. २, १; १७, ४; २४,
४; ५. १, ५; २, ३; ६,
४; ५; ६; ७; ११, ७;
६. ३२, १; ५४, ३; ७.
६, २; ७२, २; ७३, ७;
५४, १; ६. १०, ४; १४.
२, ६; १५. १, १६, ३७;
३, ५१; ६०; ६२; १६.
२४, ५; २०. ४, १; १७,
२; १६, २; ५१, ३;
६०, ३; ६७, २; ७१,
१२; ५०, २; ५६, १;
६४, ६; ६५, २; ४;
१०७, ६; ११६, २; ११७,
३; ११५, १; १२४, ३.
सु-श्रुङ्गारिः ७. ४६, २.

सु-अङ्गरे २०. १२६, न.
 सु-अङ्गरः १५. १, २२; २०.
 ६७, ३.
 सु-अपत्याय २०. २५, ६.
 सु-अपसः ५. १०, ५; १५.
 ३, २४.
 सु-अपस्यते १५. १, २३.
 सु-अपस्यति ११. ४०, १०.
 सु-अरंजता १०. १, २५.
 सु-अरिः २०. २५, ८.
 सु-अरिब्राम् ७. ६, ३.
 सु-अरिकाः ७. २४, १; ७७.
 ३; १६. २०, ८.
 सु-अर्कात् २०. २, १; २;
 ३; ४.
 सु-अर्धी ५. २०, ७.
 सु-अर्धुन् २०. ५६, ५.
 सु-अस्तकौ १६. १; २२; २.
 ६४.
 सु-आकतम् ७. ३०, १४.
 सु-आभुवः २०. १३, १.
 सु-आयसाः १०. १, २०.
 सु-आशवः १६. ५०, २.
 सु-आशिवम् २०. ६४, ५.
 सु-आसत् १६. ४, २.
 सु-इते ६. ५५, २.
 सु-इष्टये ५. २७, ८.
 सु-इष्टिम् २. ३५, १; ६.
 ४७, ३.
 सु-उपसर्पणा १५. ३, ५०.
 सु-उपायना १५. ३, ५०.
 सु-उषाः १६. ४, २.
 सु-ओजः २०. ३६, ६.
 सु-ओजाः २०. ७६, ५.
 सु-कर्माणाः १५. ३, २२.
 सु-कल्पम् १२. २, ५.

सु-किंशुकम् १४. १, ६१.
 सु-कुम् ५. २७, ३.
 सु-कृतः १७. १, २७.
 सु-कृतः ३. २५, ५; ४. २४,
 १; ६. १२०, ३; ७. ७८,
 २; ८०, ४; १२. ३, ८;
 १५. १, ५२; २, ५५; ३,
 २०; ४, ३; ७. ४५; १६.
 ११, १; ५३, ५.
 सु-कृतम् १२. ३, ३३; २०.
 २४, ६.
 सु-कृतम् ७. ६७, १.
 सु-कृतस्य २. १०, ७; ४.
 ११, ४; ६; १४, ६; ६.
 ११६, १; १२०, १; १२१,
 १; २; ७. ३३, ४; ८. ५,
 १६; १२. १, ५; १६;
 ३७; १४. १, १६; १६.
 ८, २; १५. ३, ५४.
 सु-कृता २०. ११, ६.
 सु-कृतानि १६. १०, ४.
 सु-कृतान् ३. २५, ६; ६.
 १२४, १; ६. ५, १; ५;
 ५; ६; १२; १२. १, १७;
 १५; ३५; १५. २, ५; ३,
 ७१; ४, १; १२; ४४; १६.
 १०, ४.
 सु-कृतं १५. ४, १४.
 सु-कृतं १५. १, ५६.
 सु-कृतैः ११. १, ३६.
 सु-कृतौ १२. ३, ४४.
 सु-कृत्यया २०. २२, ४.
 सु-कृत्यु १. २२, ४.
 सु-कृतः ७. १४, २.
 सु-कृतम् २०. १०१, १.

सुकृतो हति सु-कृतो २०.
 ६६, ४.
 सु-कृतस्य ७. ७६, ४.
 सु-कृतम् २०. ७३, ५.
 सु-कृतित्वा ७. २०, ५.
 सु-कृतिया ७. २३, २.
 सु-कृतः ५. १४, ५; १३; १६.
 ७, ३.
 सु-कृतम् १. १, ३; १३. १,
 २४; २, ७; २०. ५६, १.
 सु-कृतं २०. २३, ८.
 सु-कृतम् ३. ३, ४; ७. ५०, ६;
 ५, ७; १६. १, ५५;
 २, ६; २०. १२६, ५.
 सु-गा ७. ६७, ४.
 सु-गातवे ६. १, ३.
 सु-गाताया ४. ३३, २.
 सु-गार्हपत्यः १२. २, ४४.
 सु-गार्हपत्यसु-गार्ह १४. २, ४३.
 सु-गार्हौ १४. २, ४३.
 सु-गार्ह १४. २, ११.
 सु-गोपालम् २०. १, २.
 सु-गोत्रः ४. १२, ६.
 सु-गोत्रम् १४. १, ६१.
 सु-गोत्रिणम् ७. १५, १.
 सु-गोत्रितम् २०. १२५, १०.
 सु-जनिमा १२. २, २४.
 सु-जन्मा ५. १, १.
 सु-जातता १६. १२, १.
 सु-जातम् २. १२, ५; ४. २३,
 ४; ७. २०, ५.
 सु-जाते १६. ४६, ३.
 सु-जिह्व ५. १२, २.
 सु-ज्यैष्ठ्यः १४. २, २४.
 सु-ज्यैः २०. ५, ६; ५, २; ६६,
 ६.

सु-तर्पसौ ७, २६, ३.
 सु-त-पावर्ण २०, ६६, ३.
 सु-त-पेर्याय २०. १७३, ३.
 सु-त-पौ ७. ५८, १.
 सु-तम् ४. २६, २; ७, ५८, १;
 २०. ६, २; ५; ६; ७, ४;
 २२, १; २४, १; २; ७;
 ४२, ३; ४२, २; ५७, १५;
 ६५, १; ७७, १; ११०, १.
 सु-त-वतः २०. ४, १; ५४, २.
 सु-त-वन्तः २०. ३, ३; ३८,
 ३, ४७, ६; ५२, १; ५७, १५.
 सु-त-वाम् २०. ६३, ६.
 सु-त-सोमम् २०. ८७, १.
 सु-त-सोमस्य २०. ३४, ६,
 सु-तस्य २. ५, १; २; ७; १८.
 १, ४५; २०. २४, ६; २५,
 ७; ३३, १; २; ३४, १२;
 ६०, ३; ६६, ४; ६६, २.
 सु-ताः २०. ६, ४; २४, ५; ५१,
 ४; ६६, ३; ५४, १; ६६,
 १.
 सु-तानाम् २०. ३२, ३; ६३,
 ३.
 सु-तारः २. ५, ४; २०. ७६,
 ६; ६६, १; १३७, ४.
 सु-तुका २०. ३६, १०.
 सु-तुका २०. ८६, ५.
 सु-तु २०. १, १; ६, १; २२, १;
 ४२, २; ५३, १; २; ५६,
 ५; ५७, ११; १२; १५; ६८,
 १२; ७१, ८; ७३, ५; ७८,
 १; ८४, ३; ८५, १; ८५,
 ६; ११०, २; १११, २.
 सु-तुजसा ८. २, १७.
 सु-तु-सुते २०. ७१, १६.
 सु-त्रामा ७. ६१, १; ६२, १;

१८. ३, ६१; २०. १२५,
 ६; ७.
 सु-त्रामा ७. ६, ३.
 सु-त्रावर्ण १७. ४२, ३.
 सु-त्रवनम् २०. १२६, ३.
 सु-त्रवा २०. १२८, १.
 सु-त्रवाम् २०. ७७, १.
 सु-त्रजः ७. १०, १.
 सु-त्रानयः ४. १५, ३; ७; ८;
 ६. ३०, १; १३. २, ७५.
 सु-त्रामवः १२. १, ३.
 सु-त्रान ७. २०, ४.
 सु-त्रानः १८. ३, ६१.
 सु-त्रानम् २०. ६, २; ४६, ५.
 सु-त्रासम् २०. ३७, ३.
 सु-त्रास २०. ३७, ६.
 सु-त्रिन १७. १, १७.
 सु-त्रिवम् १६. ८, ३.
 सु-त्रितयः २०. ५४, ३.
 सु-त्रितये २०. १०४, १.
 सु-त्रुषी १२. ४, ३५; १८,
 ४, ५०; २०. १७, ६.
 सु-त्रुषः २०. ६२, ७.
 सु-त्रुषाम् ७. ७३, ७; १०४,
 १; ६. ४, २१; १५, ४.
 सु-त्रुषाम्-स्य २०. ५७, १;
 ६८, १.
 सु-त्रुषम् १०. २, ३.
 सु-त्रुषीकम् २०. ७७, ४.
 सु-त्रुषः २०. ६२, ६.
 सु-त्रुषः २०. १३६, १२.
 सु-धायाम् १७. १, ६; ७; ८;
 ६; १०; ११; १२; १३;
 १४; १५; १६; १७; १८;
 २४.

सु-धितम् २०. ५६, ४; ६२,
 १४.
 सु-धितः १३. २, १३.
 सु-धितम् २६. ७, ३.
 सु-धायाः १२. ३, ३७.
 सु-धायाः ७. १२, ६.
 सु-धाया ८. ६, ६३.
 सु-धाया ८. २, १; ३; २०,
 १२७, ७.
 सु-धाया २०. ६६, ३; ४;
 १२६, १५.
 सु-धायः ११. १, ३०; २०.
 ५०, २; ६४, २; ६८,
 १०; १११, ३.
 सु-धायति २०. ५५, ३.
 सु-धायते ४. ३०, ६; ६. ६, १;
 ५४, ३; ७. ११०, ३;
 २०. ५, ४; १७, ८; ५५,
 ३; २७, ३; ३४, १८; ५१,
 ३; ५६, २; ५६, ८.
 सु-धायम् २०. ६७, १.
 सु-धायाम् २०. १८, ३; ३४,
 १५.
 सु-धायः २०. ६७, १२.
 सु-धायानाय २०. ६७, १.
 सु-धाय २०. ११२, ३.
 सु-पक् ५. २६, ६.
 सु-पक् १३. २, २.
 सु-पक्ती ११. १, १४.
 सु-पक्तीः १२. २, ३१; १८,
 ३, ५७.
 सु-पथा २०. ५५, १; ६४, २.
 सु-पथः १. २४, १; २. २७,
 २; ४. ६, ३; ५. १४, १;
 ६. ८, २; ८३, १; ७.
 ४१, २; ६. १०, २८; १२.

सु-पर्यायः १३. २, ६; ३२;
 १५. ४, ५; १६. ६५,
 १.
 सु-पर्यायः ४. १४, ६; ७, ३६,
 १; १३. २, ३६; ३७;
 १५. ३, ६६.
 सु-पर्याय-शुभम् ५. ४, २२.
 सु-पर्याय-शुभम् ५. ४, २.
 सु-पर्यायः ४. २०, ३.
 सु-पर्यायः ६. ६, २०.
 सु-पर्यायः २. ३०, ३; ५. २३,
 ५; ६. २२, १; ४६, ३;
 ५. ७, २४; ६. १७, ६;
 ६. २१; २२; १०, २२;
 ११. २, २४; १२. १,
 ५१; १३. ३, ६; १५. ४,
 ४.
 सु-पर्यायः ११. १०, २६.
 सु-पर्यायः २०, १७, ४.
 सु-पर्यायः ४. १२, ६.
 सु-पर्यायः २०. ६५, १०.
 सु-पर्यायः ३. ११, ५.
 सु-पर्यायः ३. १७, ५.
 सु-पर्यायः १४. १, १५.
 सु-पर्यायः २०. १२६, १३.
 सु-पर्यायः १४. २, ४३.
 सु-पर्यायः १२. २, ११.
 सु-पर्यायः १६. ७, ४.
 सु-पर्यायः ३. १०, ७.
 सु-पर्यायः ७. ४५, २.
 सु-पर्यायः २०. ५६, ४.
 सु-पर्यायः १६. ७, १०.
 सु-पर्यायः ११. ४, २५.
 सु-पर्यायः ७. १०५, २.
 सु-पर्यायः ७. १३, २.
 सु-पर्यायः ११. ४. २५२.

सु-पर्यायः १०. ३, ६.
 सु-पर्यायः २०. २५, १.
 सु-पर्यायः ४. ३०, ६.
 सु-पर्यायः २०. ५५, २.
 सु-पर्यायः ३. १०, ५; १५.
 ४, ६३.
 सु-पर्यायः १४. १, ४६.
 सु-पर्यायः ४. ११, ३; १४,
 २, २२; २३; ७४; २०.
 ५५, ६.
 सु-पर्यायः २०. १२५,
 ६.
 सु-पर्यायः १२. १, ६३.
 सु-पर्यायः ५. २७, १.
 सु-पर्यायः ४. २१, ६.
 सु-पर्यायः १०. ५, २४.
 सु-पर्यायः १५. ३, ४४.
 सु-पर्यायः १६. ४, ४.
 सु-पर्यायः ७. ६, २६, ३.
 सु-पर्यायः ५. ११, ५; ७.
 २०, ४.
 सु-पर्यायः २०. १२५, ६.
 सु-पर्यायः १४. २, ६.
 सु-पर्यायः ४. २१, ७; ७.
 ७५, १.
 सु-पर्यायः ५. ११, ११.
 सु-पर्यायः १६. ५, ३.
 सु-पर्यायः ५. १२, ५.
 सु-पर्यायः ७. ३५, २.
 सु-पर्यायः ३. १७, ५.
 सु-पर्यायः २. १७, ५.
 सु-पर्यायः १४. १, १५.
 सु-पर्यायः १४. १, १७.
 सु-पर्यायः ७. ४६, २; २०, ५,
 २.
 सु-पर्यायः इति सु-पर्यायः २०.
 १२६, ५.

सु-पर्यायः १४. २, ३१; ७५.
 सु-पर्यायः २०. १२५, ७.
 सु-पर्यायः ११. १, २६.
 सु-पर्यायः इति सु-पर्यायः ६. १३६,
 १.
 सु-पर्यायः २. ३६, ३; ५. ७,
 १०; ६. ३, २; ३५, १;
 २; ३; ४; ७. ४५, १;
 १०. ६, ११; १४. १,
 १५.
 सु-पर्यायः ७. ६०, ६.
 सु-पर्यायः २०. ६५, ६.
 सु-पर्यायः २. ३६, ३; ६.
 ५६, ३; १४. १, ४६;
 १६. ४, २; २०. १२६,
 ११.
 सु-पर्यायः २. १५, २; ५. ५,
 ६; ७; ६. ३०, ३; १६.
 ४६, ३.
 सु-पर्यायः ३. १७, ५; ७. २०,
 ४; ४५, २; ७६, ६;
 १५. १, ११; १३; १६.
 ४६, ५; ५०, ६.
 सु-पर्यायः इति सु-पर्यायः ३. ७,
 ४.
 सु-पर्यायः इति सु-पर्यायः ४.
 २६, २.
 सु-पर्यायः १५. १, १६.
 सु-पर्यायः २०. १२६, ६.
 सु-पर्यायः ६. ४, २४.
 सु-पर्यायः २. ६, ५.
 सु-पर्यायः ४. ५, ७.
 सु-पर्यायः १३. ४, ५२.
 सु-पर्यायः १. ३१, ३; ४; ६;
 ४०, २; १२. १, ५५.
 सु-पर्यायः १६. ४५, ६; ७; ५;
 ६; १०.

सु-भूत्या ३. १४, १.
 सु-भूतम् ६. ३८, १; १३.
 १. १.
 सु-भूतजम् २. १, १.
 सु-भोजसौ ४. २६, १.
 सु-भूतः २०. १२५, ७.
 सु-भूतः ५. ४, १; १५;
 १८. ३४, ७.
 सु-भूतम् १४. १, ३०.
 सु-भूतली ३. १०, २; १४.
 १, ६०; २, २५; २६.
 सु-भूतलीः १४. २, २५.
 सु-भूतली ६. १४०, ३.
 सु-भूतः २०. १२५, ७.
 सु-भूतयः ७. ४५, २.
 सु-भूतिः १४. २, ४; २०.
 १४३, ७.
 सु-भूतिम् २. ३६, १; ४. २४,
 २; २४, ६; ६. २२, २;
 ७. १४, ४; १७, २; १०.
 ६, ३४; १७. १, ७; १५.
 १, २४; १८. ७, १; ४२,
 ३; २०. ७३, २.
 सु-भूतीनाम् २०. ४७, ३;
 ६५, ३.
 सु-भूती ३. १०, ७; १६, ४;
 ५. ५, ६; ६. ४७, ३;
 ४४, ३; ८३, ३; ७. २०,
 ३; ६; ८३, १; ८७, ३;
 १३. २, ३७; १४. २, १४;
 २१; १७. १, ५, १२;
 १५. १, ४५; २०. ८६,
 ४; १२४, ७.
 सु-भूतः ५. १, ७.
 सु-भूत्या २०. ७६, ५.
 सु-भूत्यै ६. १३, २.

सु-भूतः ३. ४, ३; १२. २,
 ४४; १४. २, ३६.
 सु-भूतसम् ६. ८८, ३.
 सु-भूतस्यमानः ७. १८, १;
 ४३, १; १३. १, ३४;
 १४. २, ३६,
 सु-भूतस्यमानम् ५. २५, ४.
 सु-भूतस्यमाना ११. १, ५;
 १२. १, ४४; १४. २,
 १७; २१.
 सु-भूतस्यमानाः १. ३४, १;
 २. ३४, ४; १३. १, १३;
 १८. ४५, ४.
 सु-भूतः ३. ४, ७; १२, ४;
 १७, ५; २०, ३; ६; ६.
 १२३, ४; ७. ४५, २;
 ६०, १; ७४, ४; १८.
 ४४, ३; २०. २१, ४.
 सु-भूतः १५. १, ३४.
 सु-भूति इति सु-भूति २०.
 ७६, ६.
 सु-भूतम् १८. ५, ३.
 सु-भूतीकाः ७. ८१, १; २०.
 १२४, ६.
 सु-भूतीका ७. ६५, ३.
 सु-भूतीके ७. २०, ३.
 सु-भूतः ७. ६१, १; २.
 सु-भूतः १८. ४०, २.
 सु-भूतः ५. ११, ११; ७. ६०,
 १; ८. १, ६.
 सु-भूतम् ६. ३०, ३.
 सु-भूतम् २०. २६, ६; ३६, ४;
 ४६, ३; १०५, २.
 सु-भूत्या ७. ४४, १,
 सु-भूत्यि १८. ४७, ४.

सु-भूतः ७. १०, १.
 सु-भूतः ३. १७, १.
 सु-भूतः २०. १४२, ३.
 सु-भूतः ६. १११, १; २०.
 १२७, १.
 सु-भूत्या २०. १२५, ६.
 सु-भूतम् ७. ७३, १०; ५२;
 ३.
 सु-भूतम् १८. १०, २.
 सु-भूतः १४. २, १७; १५;
 २०. ६४, २.
 सु-भूतः ४. २७, १.
 सु-भूतः ७. ७३, ११;
 ८. १०, २०.
 सु-भूतः ४. २१, ७; ७. ७४,
 १.
 सु-भूतः १६. ७, ७.
 सु-भूतः २०. १२६, ६.
 सु-भूतः २०. ६२, १०.
 सु-भूतः ५. २६, ३; ७; ५;
 ८; १०; ११.
 सु-भूतः १२. २, ३१; १५;
 ३, ४७.
 सु-भूतः १५. ३, १७.
 सु-भूतः ६. १२४, ३; २०;
 १३७, ३.
 सु-भूतः १२. १, ४६; १४. २;
 ४४; १८. ३५, १.
 सु-भूतः १२. १, २३; २४;
 सु-भूतः ११. ४, ६.
 सु-भूतः १५. ३, ४२.
 सु-भूतः ७. ७०, १; १४. १;
 ३६; १५. ६, २.
 सु-भूतः ४. ३४, ६.
 सु-भूतः २०. ६६, २; ४१;
 १; ३.

सुराम् १०. ६, ५.
सुराम् २०. १२५, ४; ५.
सुरायाः १५. ८, ३.
सुरायाम् ६. ६६, १; ८. १,
१८; १४. १, ३५.
सुराश्वः २०. ११४, २.
सुहृत्कमे इति सुहृत्कमे ५.
१२, ६.
सुहृत्कः ४. १, १; ५. ६, १;
१८. २, २२.
सुहृत्कम् ४. १, २.
सुहृत्कम् २०. ५७, १;
६८, १.
सुहृत्कम् २०. १२६, ७.
सुहृत् २. २८, २; ५. २२, ३;
७. १४, ३; १८. ८, ८;
३६, १०.
सुहृत्ताम् ४. २५, ५.
सुहृत्ते ८. ८, २१.
सुहृत्ताः २. २८, ६; ७; १३.
१, २२; १४. १, ४७; २,
१८; १८. २, १०; ३,
५८.
सुहृत्ताम् १५. १, २; १८.
२६, २.
सुहृत्ता १३. १, २२.
सुहृत्ताः १. ३३, १; २; ३;
१२. ३, २८; २०. १६,
३.
सुहृत्ताः १३. ३, १६.
सुहृत्ताम् १३. २, ७.
सुहृत्ता २०. ३६, ७.
सुहृत्ताः २. ५, २.
सुहृत्ता ५. १२, ७.
सुहृत्ता १४. १, ३३.

सुवाना २. ३६, ३.
सुवानासः २०. ११८, ४;
११६, २.
सुवाम् १६. ५७, २.
सुवामसि १. १८, १; ६.
१२७, ३; ७. ५३, ६;
१२. २, ३.
सुवामि १. १०, २; ४. ६३,
५; ६. ११६, ३; ७. ५३,
६.
सुवासाः १४. २, ४४.
सुविज्ञानम् ८. ४, १२.
सुविता २०. १२६, २१.
सुविताय १६. १०, १.
सुविद्वजः १२. २, ४४; ४५.
सुविद्वजम् १. ३१, ४.
सुविद्वजाः १८. ३, १६.
सुविद्वजान् १८. १, ४५; २,
११.
सुविद्वजेषु १८. २, ५४.
सुविद्वजेषु १८. ३, ४८.
सुविद्वजसः ४. १४, ४.
सुविद्वजसम् २०. ६६, २.
सुवीरः ६. ११०, ३; १२५,
१; ८. ५, २; ११. १, २;
१२. २, ४६; १३. १,
१२; १६. २४, ८.
सुवीरतायै ६. २६, ३; ७;
२०, ५.
सुवीरम् ४. १६, ५.
सुवीरम् ७. २०, ४; ७६, १.
सुवीराः ३. १०, ५; १२, १;
५. ३, ५; १८. २, ५६;
३, २४; ४, ६३; १६. १२,

१; २०. २१, ११; ६३,
३; १२४, ६.
सुवीरसः १२. २, २२; २०.
३४, १८.
सुवीर्यः ७. ६७, ६.
सुवीर्यम् २०. ६, ३; ४६, ६;
६३, ४; १०८, ३.
सुवीर्यस्य ७. ६१, १; २०,
१२५, ६.
सुवृक्ति २०. ३५, २; ४; १६.
सुवृक्ति-भिः २०. ३५, ३.
सुवृजनासु १८. १, ४६.
सुवृताम् १४. १, ६१.
सुवृता २०. १४३, ५.
सुवृथा २. २३, ५.
सुवृथ ४. ३०, ७.
सुवृतानाम् ७. ६, २.
सुशंसः १६. १०, ६.
सुशंसिनः ६. ६, २.
सुशकुनम् १६. ८, ३.
सुशर्म १६. ७, ५.
सुशर्माणम् ७. ६, २; ६; ३.
सुशिप्र २०. ७१, ६; ८०,
१; ६२, १३.
सुशिप्रः २०. ३०, ३; ३४,
६.
सुशर्मम् २. १७, ३.
सुश्रुतम् ७. ७२, ३.
सुशेवम् ४. २५, ५; ६. १,
२.
सुशेवा १३. १, १७; १४.
२, १७; २६; १८. २, ३१.
सुशेवा २. २, २; १४. १,
१६; ५८.

सु-शोभाम् १७. ३, ४६.
 सु-शोभो ५. ६, ५; ६; ७.
 सु-श्रवः ११. ४, १६.
 सु-श्रवसम् २०. २१, १०.
 सु-श्रवसा २०. २१, ६.
 सु-श्रुत् ८. २, ८.
 सु-श्रुतिः १६. २, ५.
 सु-श्रुतौ १६. २, ४.
 सुषिराम्-इव २०. ६२, ६.
 सुष्टुतिमा २०. १२७, ७.
 सु-सनता ३. २५, ३.
 सु-सनताम् ३. २५, २.
 सु-संशालः १८. ३, १६.
 सु-संशितः ६. १०५, २.
 सु-सत्यम् २०. १३५, ४.
 सु-सदा ३. १४, १.
 सु-सदाः २. ३६, ४.
 सु-सदाम् ३. २२, ६.
 सु-समृद्धेन ६. ६(४), ३; ४;
 ६; ८.
 सु-सह ६. ६४, ३.
 सु-सहान् २०. ८०, २.
 सु-सायम् १६. ८, ३.
 सु-साव २०. ११७, १.
 सु-सम २०. ३, १; ३८, १; ४७,
 ७.
 सु-सम् २०. ७७, १.
 सु-सुवे १४. १, ४३.
 सु-सुदते १. २६, ४.
 सु-सुमा ७. ४६, २.
 सु-स्ततः २०. ११५, ३.
 सु-स्तुतिम् ७. ८२, १; २०.
 ७०, १३.

सु-स्तुती ७. ४८, १.
 सु-स्तुती इति सु-स्तुती ६. १,
 ३.
 सु-स्तुतीः ६. ३५, १; २०.
 ४, १.
 सु-स्तुत्या ७. २६, २; २०.
 ४४, ३.
 सु-स्तुभः २०. २, १; २; ३;
 ४.
 सु-स्तुभा २०. ८८, ५.
 सु-स्वामा २०. ६४, २.
 सु-स्वुवे २०. १२६, १३.
 सु-स्यदाः १६. ४०, २.
 सु-स्यसः ७. ७६, १०.
 सु-स्यजम् २०. १२८, १५.
 सु-स्युवः ७. ११२, १; ६४.
 ३, ४५.
 सु-स्योः १२. ३, २२.
 सु-स्योत् २. २६, ७; १६. ५८,
 ४.
 सु-स्वयन्ती इति ५. १२, ६;
 २७, ८.
 सु-स्वि-तराय २०. ३७, १.
 सु-स्विम् २०. ३५, १५.
 सु-हन्तु २०. ३७, ४.
 सु-हवः ७. १०, १; १६. ४,
 ३.
 सु-हवम् ७. २०, ४; ८६, १;
 १७. १, ११; १६. ७, २;
 ८, ३.
 सु-हवा ३. २०, ६; ७. ४७,
 १; ४८, १; ११. १, २६;
 १६. ४, २; ७, ३; ४६,
 १; ५.
 सु-हवाः ७. ४६, १.

सु-हवानि १६. १०, ३.
 सु-हस्ताः ७. ७३, ७; ६. १०,
 ४.
 सु-हस्ताः १६. ११, १.
 सु-हात् २. ७, ५.
 सु-हावः ३. २८, ५; ६. १२०,
 ३; १६. ३२, ६.
 सु-हादीम् ३. २८, ६.
 सु-हिता ११. १०, ४.
 सुहिरण्यवः २०. १२८, ७.
 सु-हुतम् ६. ७१, १; २; १०.
 ६, २६.
 सु-हुत ७. ४, १.
 सु-करः २. २७, २; ५. १४, १.
 सु-कराय १२. १, ४८.
 सु-कर्तेन २०. १२७, १४.
 सु-ची-मुखाः ११. १०, ३.
 सु-च्या ७. ४८, १.
 सु-त-वशा १२. ४, ४४; ४६;
 ४७.
 सु-तवे १. ११, २; ५. २५,
 १०; ११; १२; १३.
 सु-तवे १. ११, १.
 सु-ताः ३. ५, ७.
 सु-तिकाः ८. ६, १६.
 सु-तुम् ६. १७, १; २; ३; ४.
 सु-त ६. ६, १७; १३. १,
 ४१.
 सु-तौ १. ११, १.
 सु-त्रम् १०. ८, ३७, ३८.
 सु-त्रस्य १०. ७, २७; ३८.
 सु-त्रो ६. ७, १४.
 सु-त्रे ३. ६, ३.
 सु-दयतु १. १८, ३.
 सु-दयन्तु ६. ५१, २.

सूत्रवः २०. ६७, ४.
 सनानाम् ५, १७, १४.
 सनाम् २०. १२६, १८.
 सूर्युः ७. ३५, ३.
 सनुः ६. १, २; ७. १, २.
 सूनुम् १२. ३. २३; २०. २२,
 ४; ६७, ३; ६७, १.
 सूनुता ३. २०, ३; ११. ७,
 १३; १२. ५, ६; १६.
 ७, २; २०. २७, ३; ४५,
 २; ६०, ४; ७१, ४.
 सूनुताम् ६. ६२, २; १०. ६,
 १३.
 सूनुता-वत् ५, २०, ६; १३.
 १, १; २०.
 सूनुता-वतो ३. १२, २.
 सूनुता-वते ३. २१, ५.
 सूनुता-वन्तः ७. ६०, ६.
 सूनुते ८. १०(२), ४.
 सूनुते २०. १४२, २.
 सूनु इति १८. १, २४; २०.
 १०३, ३.
 सूरः ४. २, ४; ६. ६१, १;
 ७. ७२, २; १३. २, २४;
 १८. ४, ५८; ५६; २०.
 ४७, २१; ७६, ५.
 सूर्यः ४. ३३, ३; ४; ७.
 २६, ७.
 सूर्याय १३. २, १७; २०. ४७,
 १४.
 सूरिः २. ११, ४; १३. १,
 २२; १८. ३, ३६; २०.
 १४, १७.
 सूरि-भिः ७. ६७, २; २०.
 ७३, ४.

सूरिम ३. १६, ३; ६. ५, २;
 २०. ३५, ३.
 सूरिषु २०. ३७, ७.
 सूर्यम् २०. ६२, ६.
 सूर्ये २. १६, ३; २१, १; २;
 ३; ४; ५; १३. २, ७; १२;
 १७. १, २६; १६. ७०, १.
 सूर्ये १३. १, ३२, ५८, २, ५;
 ६; १६; २२; २३; २६;
 ३७; १७. १, ६; ७; १६.
 ६५, १; २०. ७, १; ४७,
 १६; १६; २०; ५८, ३;
 ४; ११२, १.
 सूर्ये १. ४, २; ६, ३; २६, ५;
 २. १०, ४; १५, ३; २६,
 १; ४. ४, २; ५. ६, ७;
 १३, ३; १७, ६; २३, ६;
 २४, ६; २८, २; ३०, ११;
 १५; ६. ८, ३; १२, १;
 ५२, १; ७५, ३; ८३, १;
 ६१, २; १००, १; ७. १३,
 १; ६६, १; ८२, ४; ८. १,
 ५; १२; २, १४; ५, १८;
 ६, ८; ६. २, २४; ६(५),
 ४; १०. १, ३२; ३, १७;
 ६, ६; ७, १२; ३३; ८,
 १६; १०, ३४; ११. ४,
 १२; ७, १४; ८, ३१;
 १२. १, १५; ५३; ५, ७३;
 १३. १, ४५५; ७, ८; १४;
 ३४; ३५; ४, ५; १५. ६,
 ५; १६. ४, ४; १७. १,
 ३०; १८. १, २७; १९. ६,
 ७; १०, ८; १७, ५; १६,
 ३; २०, ४; २७, २; ४३,
 ३३; ४४, ५; ४३, ६; ४४,

१; २०. २५, ५; ६२, १७;
 १०५, ५; १०७, १३; १५;
 १३३, २.
 सूर्यः २०. १२८, ५.
 सूर्य-इव ७. १३, २; ८. ५,
 ७; १६. ३३, ५; २०.
 ११५, १.
 सूर्य-केतवः ५. २१, १२.
 सूर्य-तेजाः १०. ५, २७.
 सूर्य-त्वक् २. २, २,
 सूर्य-त्वचम् १४. १, ४१.
 सूर्य-त्वचसः १. २६, ३.
 सूर्यपत्नी इति सूर्य-पत्नी ८.
 ६, १२.
 सूर्यम् १. ३, ५; ६, ३; २२,
 १; ३१, ४; २. १०, ८; ३.
 २०, ४; २१, ७; ४. ४०,
 ७; ६. ६०, ३; ६२, ३; ७.
 ३८, ३; ५३, ७; १०६, ३;
 ८. ४, २४; ५, ६; ६, १२;
 ६. १०, ३; १०. १०, २५;
 ११. ६, १; १२. २, १८;
 १३. १, २५; ३५; ३६;
 ५६; २, २; १६; ३२; ४३;
 १४. २, ३४; १८. २, ७;
 १८; ५०; १६. १८, ५;
 २७, ७; २०, ८, १; ११,
 ६; १७, ५; ३४, ७; ३८,
 ६; ४७, ६; १३; ५८, १;
 ६२, ६; ७०, ६; ६१, ५;
 ११८, ४.
 सूर्यम् २०. १२८, १.
 सूर्यम्-इव ७. ३०, ७.
 सूर्य-वतः ६. ५, १८.
 सूर्य-वर्षे ५. ५, ६.

सूर्य-श्रुतिः ६. ४६, ३.
 सूर्यस्य ३. १६, ४; २२, ४; ४.
 ३८, ५; ६, १०५, ३;
 १०८, १; ५; ७. ५, ३;
 ११, १; ८२, ५; १०७,
 १; ८. १, १; ४; ६. ६,
 १४; १०. ५, ३७; १३.
 १, २४; १५. ६, ६; १६.
 ६, ३; १८. १, १०; २८;
 १६. २७, ५; २०. ८७,
 ६; १२३, १.
 सूर्या १४. १, ६; १०; १२;
 २, ३०.
 सूर्या-इव १४. २, ३२.
 सूर्याः १३. ३, १०; २०. ८१,
 १; ६२, २०.
 सूर्याः-इव २०. १०, २; ५६,
 २.
 सूर्याचन्द्रमसाभ्याम् ६.
 १२८, ३.
 सूर्याचन्द्रमसाभ्याम् ११.
 ३, ३४.
 सूर्याचन्द्रमसौ ८. २, १५;
 ११. ३, २; ६, ५.
 सूर्यात् ५. १२, ८; ८. २, ३;
 ६, २४; १०. ७, ३१.
 सूर्यान् ११. २७, ४.
 सूर्याभ्याम् १६. २३, २४.
 सूर्याम् ६. ८२, २; १४. १,
 ६; १५; २६; २, १; २०.
 १४३, १.
 सूर्यामासयोः ३. २६, ५.
 सूर्यामासा २०. १६, १०.
 सूर्याम्-इव १४. १, ५३.
 सूर्याय ६. १०, ३; १८. २,

१३; ४६; १६. ४३, ३;
 २०. ३२, १.
 सूर्यायाः ६. ४, १४; १२. १,
 २४; १४. १, ७; ८; १३;
 १४; २८; ५५.
 सूर्यायि १४. २, ४६.
 सूर्ये १. ४, २; ६. ३८, १;
 १०. ४, २२; ११. ५, २३;
 १४. १, १६; १८. १,
 ३५; २०. ३५, १५.
 सूर्ये १४. १, ६१,
 सूर्येण ४. १८, १; ३६, ५;
 १०. १०, १५; १२. १,
 ३३; १४. १, १; १६,
 २६, २; २०. १४२, ३.
 सूर्यणे १. ११, ३.
 सूर्या १. ११, ३.
 सूकम् ७. ८४, ३.
 सूक्ताणाम् ६. १०, ६.
 सूज ५. १६, १; २; ३; ४;
 ५; ६; ७; ८; ९; १०;
 ८. २, ७.
 सूज १. ११, ३; ३. १०, ३;
 ८; ४. १५, १२; ५. २,
 ३; २७, ११; २८, ४;
 ३०, १४; ६. ५, १; २;
 २६, १; ७. ८६, १; २;
 ६. १, १४; १५; १०.
 ५, ४६; ४७; ११. ६,
 १२; १२. १, २५; १५.
 १२, २; १८. २, १०;
 २०. १०७, ६.
 सूजत् ८. ४, २०.
 सूजत् १२. ३, ४६; २०.
 ७१, ८.

सूजत् ४. २८, ७.
 सूजताम् १२. १, १०.
 सूजति ७. ५०, ६; १०. १०,
 २४; १६. २६, २; २७,
 ७; २०. ८६, ६.
 सूजत २. ३५, २; ३. १४,
 २; १४. १, ३४; १६.
 ३२, २.
 सूजत् ६. ६६, २.
 सूजथः ४. २५, ४.
 सूजन्ति ४. २७, ४.
 सूजन्तु ४. १६, ६; ७. १०६,
 ३.
 सूजन्ते १३. १, २५.
 सूजाति ६. ११६, २; १६.
 ३३, १.
 सूजामसि ३. १४, १; ५;
 ७. १२०, १; १४. २,
 ५३; ५४; ५५; ५६; ५७;
 ५८.
 सूजामि १०. ५, १५; १६;
 १७; १८; १९; २०; २१;
 १२. २, ३२; ५५; १६.
 १, ४; ७; २०. २२, १.
 सूजैथाम् १२. ३, ३६;
 १४. २, ३७.
 सूज्यन्ते १२. २, ३६.
 सूगथः ३. १७, २.
 सूतिम् १०. ३, ६.
 सूथः २. ६, ५.
 सूत्-जयाः ५. १६, ११.
 सूपः ८. ६, ३१.
 सूपत् ६. १३४, २; १२. १,
 ४६.
 सुप्रम् २०. ८८, २.

सुष्टम् ४. १५, ६.
 सुष्टा १२. ५, १.
 सुष्टाः न. ३, १४.
 सुष्टाः १०. २, २२.
 सुष्टीः १३. १, २५.
 सुष्ट्या ३. २२, ७.
 सेकम् २०. ७७, ७.
 सेका-इव २०. न. ३.
 सेचते २०. ३०, १.
 सेचिरे न. ६, २३.
 सेतवे ५. ६, ३.
 सेती २०. ६१, ४.
 सेविः न. न. ६.
 सेविः २. १४, ३; १२. ५,
 २४.
 सेदिम् ४. ११, १०; न. न.
 १२.
 सेदुः १२. १, ३०.
 सेदुः न. ६, १७; १७. १,
 १४; २०. न. न. ३.
 सेधु ३. १५, ५; ६. १२६,
 १; २.
 सेधुतम् ४. २५, ४.
 सेधुति न. ३, २६; २०.
 १३५, १३.
 सेधन्ति ५. १६, ६.
 सेधुसि ६. न. १, १.
 सेधामि न. २, ११.
 सेनया ३. १६, ६; ६. ६३,
 १; न. न. ७; ११. ६, ४;
 ४; ५; ६; १६; १०, ५;
 ६; ७; १२; २१.
 सेना ३. २, ६; ११. १०, ४;
 २४; १५. ६, २.
 सेना-इव ४. १६, २.

सेनाः ५. २१, ६; ६. ६७,
 १; न. न. १; ११. ६, ३;
 १०, २०; १६. १३, ३;
 ७; १५, २.
 सेना-नीः ४. ३१, २.
 सेनाभिः ६. ६६, १.
 सेनाभ्यः ११. २, ३१.
 सेनाम् ३. १, १; ५; ६; न.
 न. २; ५; १३; १४; १५;
 १६; १७; १८; १९. ६,
 ५; १०, १३.
 सेनायाः न. न. १६; १५. ६,
 ३.
 सेनायाम् ५. ३१, ७.
 सेन्यः १. २०, २; ६. ६६, २;
 २०. ५६, २.
 सेन्यम् १२. १, ४०.
 सेवते ११. न. ३३.
 सेवस्व ५. ३०, ५.
 सेहोः ७. ७६, १.
 सेन्धवम् १६. न. २.
 से इति १२. १, २०; २०.
 ७३, ५.
 सेतुः २०. ११७, १.
 सेतोः २०. १२६, १.
 सेत्वासः २०. ६६, २.
 सेभरी १२. ३, १५.
 सेभ ६. ६६, ३; ११. १, २६.
 सेभ १. २०, १; ५. ३, ७;
 ६. ६, २; ३; ७, १; २;
 न. ४, २५; ६. ६, १६;
 १४. १, ४; ६.
 सेभः १. ६, २; २६, ३; ३.
 १०, २; ३६, ३; ३. ३, ३;
 १५, ६; २७, ४; ५. १७,
 २; १८, ६; १४; २१, ११;
 २२, १; २४, ७; २६, १०;

२६, १०; ६. ३, २; ५,
 ३; १५, ३; २१, २; ३६,
 ३; ४०, १; ५१, १; ५३,
 १; ५८, ३; ७२, १; ८७,
 ३; ९६, ३; ९७, १; १०४,
 ३; ७. १८, २; ११४, २;
 ११८, १; न. १, २; ४, ६;
 १२; १३; ५, ५; ७, २०;
 १०(४), १४; ६. १, ११;
 १२; १३; २, १३; ७, २;
 २२; १०, १४; १०. १,
 २२; ४, २६; ६, ८; १०,
 ७; ११. ५, १४; ६, ७;
 न. न.; ६; १२. ३, ६;
 २४; ३१; १४. १, १; २;
 ६; ४६; ५४; २, ४; १५.
 २, २२; १४, ७; १६. ६,
 २; १८. २, १; १४; ३,
 २२; ५५; ४, ६०; १६.
 १०, ७; १३, ६; १७, ३;
 १६, ५; २०, १; २४, न;
 २७, २; ४३, ५; ४५,
 न; ५८, २; २०. ४, ३;
 ५, १; ५; ३४, १५; ८७,
 ५; १३७, ६; १३६, ४.
 सोम-कामम् २०. न. २;
 ११३, २.
 सोम-कामः २०. ३४, १७.
 सोम-जाः ४. ३, ७.
 सोम-जुष्टम् २. ३६, २.
 सोम-तेजाः १०. ५, ३२.
 सोम-धानः ७. १११, १;
 ६. १, ६.
 सोम-प १. न. ३; २. १२,
 ३.
 सोमपर्व-भिः २०. ७१, ७.

सोम-पाः १८. ३, ६४.
 सोम-पाः १. २१, १; ५. २५,
 ६; ८. ५, २२; १६. १३,
 ४; २०. २६, ५; ३४, १४.
 सोम-पाः २०. ५७, २; ६४,
 २; ६८, २; ७४, १.
 सोम-पातमः २०. ६३, ७;
 ७१, ३.
 सोम-पान् २. ३५, ३.
 सोम-पाम् २०. ३, ३; २३,
 ५; ३८, ३; ४७, ६.
 सोम-पायिनः १८. ३, ६४.
 सोम-पावा २०. १२, ७.
 सोम-पावने ६. २, ३.
 सोम-पीतये १७. १, १०;
 २०. २३, १; २४, ३;
 ६०, ६; ७१, ६; ११३,
 १; १२६, २; १३७, २.
 सोम-पीथम् १८. ३, ४६.
 सोम-पीथे १०. ३, २१.
 सोम-पुत्रे ३. १०, १३.
 सोम-पृष्ठः १३. १, १२.
 सोम-पृष्ठा ७. २७, १.
 सोम-पृष्ठाः ३. २१, १०.
 सोम-पृष्ठाय ३. २१, ६; २०.
 १, ३.
 सोम-पेयाय २०. २६, २.
 सोमम् २. ५, ७; ३. ८, ३;
 १६, १; २०, ४; ४. ६,
 १; ३०, ६; ४०, ४; ६.
 २, १; ३; ७. १४, ३;
 ३८, ३; ५६, १; ७६, ६;
 ६४, १; ६७, १; १०. २,
 १६; ७, ३६; १०, ३; ६;
 १२; ३२; १२. १, ३८;
 १३; १, २; २७; १४. १,

३२; १६. १८, ३; २४, ३;
 २०. २, १; २; ३; ४; ३,
 १; ६, २; ५; ७, ४; १३, १;
 २०, १; २४, १; ८, ३२, ३;
 ३८, १; ४२, ३; ४७, ७;
 ५७, ४; ६७, ४; ७; ८६,
 १; ८९, ३; ९२, ७; ९५,
 १; ९६, २; ३; ४; १०६,
 २; १११. १; ११७, १;
 १४०, २.
 सोम-येनैः १०. ५, ४.
 सोम-राज्ञीः ६. ६६, १; ८.
 १, १७.
 सोमवत्-भ्यः १८. ४, ७३.
 सोम-वर्षसः १४. १, ३२.
 सोम-शितम् ८. ४, १६.
 सोम-श्रेष्ठानि ११. ६. १५.
 सोमसत्-सत् ३. १७, ३.
 सोमस्य २. ५, ३; ३. ५, ४;
 ४. ४, ५; २१, ५; ५. ४,
 ७; २८, ६; ६. ६८, १;
 ३; ७. ५८, २; ८१, ३;
 ६. ४, ५; १५; १०. ५,
 ६; ११. १, १८; १४. १,
 ४; २, ३; १५. २, २४;
 १६. ६, १६; ५६, २; २०.
 ६, ७; २४, ४; २८, १;
 ३६, २; ५४, २, ५७, २;
 ६८, २.
 सोमस्य-इव ५. २६, १३.
 सोमाः २०. ६, ४; २४, ५;
 ३१, १; ८६, ८; १३७,
 ४.
 सोमात् ४. १०, ६; ११. ८,
 ६.
 सोमान् २०. ८७, २; ८६, ५.

सोमाय २. १३, २; १२. ३,
 ५८; १५. २, २३; १८.
 ४, ७२, १६. २४, ४;
 ४३, ५.
 सोमारुद्रा ७. ४२, १; २.
 सोमारुद्रौ ५. ६, ५; ६; ७.
 सोमासः २०. ८, ३; १७, ४;
 ७; २१, ६; ६६, ३; ५;
 ११२, ३; १४१, ४.
 सोमिनः ४. २४, ५; १३. १,
 ५६; २०. ३, ३; ३८, ३;
 ४७, ६; ६४, ५.
 सोमिनं २०. ५६, २.
 सोमै ३. २१, २; २०. १, १;
 ६, १; १७, २; ६८, १२;
 ८६, १.
 सोमैत ५. ७, ५; १७, ५; ६.
 ८६, १; ६. ४, ६; १०.
 १०, १३; ११. १, २५;
 १४. १, २; १८. ३, ८;
 १६. ३६, ५; ६; ७; ८.
 सोमैः २०. १७, ६.
 सोम्यः २०. ४७, २; १३७,
 १३.
 सोम्यम् ३. १४, ३; ६. ३,
 १६; १८. ३, १६; २०.
 ६७, ५; ७.
 सोम्यस्य २०. १३४, ४.
 सोम्याः ६. ५, १५.
 सोम्यानाम् १८. ३, ५३.
 सोम्यासः २. १२, ५.
 सोम्यासः १८. १, ४४; ५८;
 ३, १०; ४५; ४, ६२; ६३.
 सोम्येभिः ४. ३४, ३.
 सौत्रामण्या ३. ३, २.
 सौधन्वनाः ६. ४७, ३.

सौपर्याम् १६. २, ५.
 सौप्रजाः-त्वम् २. २६, ३.
 सौभग-त्वाय १४. १, ५०.
 सौभगम् २. ३६, १; ६. ११०,
 १.
 सौभगाय १. १८, २; २. ६,
 २; ३. १२, २; ४. ८, ८,
 ७; ५. २८, १४; ७. १६,
 १; ३५, १; ७३, ८; १०;
 ६. १०, ५; १४. २, ३०;
 १७. १, ६.
 सौभाग्यम् १४. १, ४२; २,
 २८.
 सौमनसः ३. ३०, ७; ७. ६०,
 ३.
 सौमनसम् १३. १, १६; १४.
 १, ४२.
 सौमनसस्य १६. ५५, ३;
 ४.
 सौमनसे ६. ५५, ३; ७. ६२,
 १; १८. १; ५८; २०.
 १२५, ७.
 सौमन्येन १६. ४५, ८.
 सौय-वर्चसः ८. १०(५),
 ६; ७.
 सौवश्वे २०. ३५, १५.
 सौश्वसम् २०. ८७, ४.
 स्कन्त् ५. २५, ८.
 स्कन्धः १०. ७, ३८.
 स्कन्धाः ६. ७, ३; १०. ६,
 २०.
 स्कन्धान् ६. १३५, १; १०.
 २, ४; १२. ५, ६७.
 स्कन्ध्याः ६. २५, ३.
 स्कन्धाति २०. ६४, ८.
 स्कन्धिता ७. २५, १.

स्कम्भ १०. ७, २६.
 स्कम्भः १. १, ६; १०. ७, ८;
 ६२; २६; २८; ३५.
 स्कम्भम् १०. ७, ४; ५; ६;
 ७; १०; ११; १२; १३;
 १४; १५; १६; १७; १८;
 १९; २०; २२; ३६; २०.
 ६४, ४.
 स्कम्भस्य १०. ७, २; २५;
 २६.
 स्कम्भे १०. ७, २६^३; ३०;
 ३५; ८, २.
 स्कम्भेन १०. ८, २.
 स्त ६. ७३, ३; ७. ६०, ४;
 ६; ७.
 स्त इति स्तः २०. ३५, ८.
 स्तन ६. १२६, २.
 स्तनः ७. १०, १.
 स्तनयोः ५. २१, ६; ८. ७,
 १५.
 स्तनय ४. १५, ६; ५. २०,
 ७.
 स्तनयति ८. ७, २१; ६. १,
 २४.
 स्तनयति १३. ४, ४१.
 स्तनयन् १. १२, १; ६. ६
 (५), ६; ११. ५, १२.
 स्तनयन्-इव २०. ६१, ५.
 स्तनयिन्वे १. १३, १;
 ११. ४, २.
 स्तनयित्नुः ७. ११, १; ६.
 १, १०; २०; ७, १४;
 ११. ७, २०; १५. २,
 २५.
 स्तनयित्नुना ४. १५, ११;
 ११. ४, ३.

स्तनयित्नुन ६. २, १५.
 स्तनयुम् १२. ३, ३७.
 स्तनाः ६. ७, २४; १०. ६,
 २२; १०, ७.
 स्तनान् १२. ४, १८.
 स्तनेभ्यः १०. १०, २०.
 स्तनौ ८. १०(२), ६; ६.
 १, ७; १०. २, ४.
 स्तब्धा १०. ७, ७.
 स्तभान ६. ५, १५.
 स्तभितम् १३. १, ७.
 स्तभ्नामि १८. ३, ५२.
 स्तम् ३. ११, ६; ५. ६, ८^३; १४.
 १, २२.
 स्तम्ब-जः ८. ६, ५.
 स्तम्बिनीः ८. ७, ४.
 स्तम्बे ८. ६, १४.
 स्तम्भेन १६. ३२, ७.
 स्तरीतवे २. २७, ३; ४.
 स्तरीः २०. १२, ४.
 स्तवते २०. ६४, ४.
 स्तवते ७. २६, २.
 स्तवमानः २०. ३७, ११.
 स्त्वान् २०. ६, ३.
 स्त्वानः १८. १, ४०.
 स्त्वानः २०. ६८, २.
 स्त्वाम् १३. २, २; २०.
 ६५, १.
 स्तविष्यमाणः २०. ३४, १६.
 स्तविष्यते २०. १२७, १.
 स्ताम् ६. ७८, २.
 स्ताम् २. १०, १; २; ३; ४;
 ५; ६; ७; ८; ३. ४, ५;
 ७. ५३, २; ८. २, १५;
 १८; ६. ४, १०; १०. ६,
 २५.

स्तुमानम् ५. १३, ५.
 स्तीन् २०. ३७, ११.
 स्तीमासु ११. ८, २४.
 स्तीर्यम् १२. ३, ३३.
 स्तुकोम् इव ७. ७४, २.
 स्तुतः १६. ३, १; २०. १२,
 ६; २७, ४.
 स्तुतम् ११. ७, ५.
 स्तुता १६. ७१, १.
 स्तुत्वा ६. २, २.
 स्तुत्तः १६. ४, १.
 स्तुत्तः ३. १५, ७.
 स्तुत्तः २०. ५०, २.
 स्तुत्ताम् १. ८, १.
 स्तुत्ते २०. १३५, ११.
 स्तुत्ते ५. ११, ११; २०.
 १७, १३; ५१, ३; ८७, ७.
 स्तुत्तः ४. २८, ३.
 स्तुत्तः २०. ५०, २.
 स्तुत्ति २०. ६१, ३; ६६,
 २.
 स्तुत्तानः १. ८, २.
 स्तुत्तानम् १. ७, १.
 स्तुत्तानस्य १. ८, ३.
 स्तुत्ते १८. १, ३७.
 स्तुत्ते २०. १४, ३; ६२, ३.
 स्तुत्ते ५. २, ७; २०. १०७,
 १०.
 स्तुत्ति ६. १, १; १८. १,
 ४०; २०. ६६, १.
 स्तुत्ति ६. १, २; २०. ५८,
 २; ६६, २.
 स्तुत्तवामह १०. ५, ४२.
 स्तुत्तामि १८. ४, ५१.
 स्तुत्तीत् १२. ३, ३२.

स्तुत्तहि ७. ६६, १; १२.
 ३, ३७; १४. २, २३.
 स्तुत्तीय १०. ५, १५; १६;
 १७; १८; १६; २०; २१.
 स्तुत्तगः १८. १, ३६.
 स्तुत्तनः ४. ३, ५; २१, ७;
 ७. ७५, १; ८. ४, १०;
 १६. ४७, ६; ७; ४६,
 ७; ६; २०. १३७, १३.
 स्तुत्तम् ४. ३, ४; १६. ५०,
 ५.
 स्तुत्तनैः ४. ३६, ७.
 स्तुत्तकृत् ८. ४, १०.
 स्तुत्तयम् ११. ८, २०; १४. १,
 ५७.
 स्तुत्तकः ६. १२४, १.
 स्तुत्तक्राः ४. ३८, ६; १२. ३,
 २८.
 स्तुत्तकान् २. ३५, २.
 स्तुत्तत् २०. ४४, १; ८५, १.
 स्तुत्ता २०. २७, १.
 स्तुत्तारः ७. ६, ३; १६.
 ४८, ४; २०. ५२, १;
 ५७, १४.
 स्तुत्तारम् २०. २३, ६; ५५,
 २; ८२, १.
 स्तुत्तुः ६. २, १; २०. १५,
 ५; ५३, ३; ५७, १३;
 ११६, १.
 स्तुत्तु-भ्यः १८. ४, ८८; २०.
 १४, ४; ६२, ४; १२२,
 २.
 स्तुत्तृणाम् २०. २६, १.
 स्तुत्तम् ५. ११, ८; २०.
 ४५, २.
 स्तुत्ताणि ५. ११, ६.

स्तुत्तन्तु २०. ११०, १.
 स्तौमिः २०. २८, ४; ३६, ५;
 ६०, ६; ७१, ६; ७६, १.
 स्तौमि-तष्टासः १८. ३, ४७.
 स्तौमिम् ६. ३५, ३; ७. ५०,
 ३; १७. १, ११; १६.
 २७, ३; २०. १३, ३;
 १८, ३; ३५, १; ४; ८६,
 १; ६७, २; ११६, २;
 १४०, २; १४३, ६.
 स्तौमि-वर्धनः २०. २६, १.
 स्तौमि-वाहसः २०. ६८, ११;
 १२०, २.
 स्तौमिस्य १६. ४६, ५; ६.
 स्तौमिः ४. २४, १; ८. ६, ६;
 १६; १४. १, ८; २०. ३७,
 १०; ६६, ६; ७०, १३;
 ६३, १; ११०, ३.
 स्तौमिः २०. १०, १; ५६,
 १.
 स्तौमिन २०. १३६, ४.
 स्तौमिमिः २०. १६, २; ५६,
 २; ७१, ६; ७२, १; ६६,
 १.
 स्तौमिषु ८. ६, १६; २०. २३,
 ४.
 स्तौमिः २०. १, ३; २४, ४;
 १०४, १; १३८, १; ३.
 स्तौम्यम् २०. ३१, १; ६५,
 १.
 स्तौषाम् २०. २१, ११.
 स्तौति ६. ६(५), १; ४; ६;
 ८.
 स्तौत् ६. ४, ११; १३. १,
 २७.
 स्तौमि ४. २३, ७; २४, ७;

२५, ७; २६, ७; २७, ७;
 २८, ७; २९, ७.
 स्त्रियः छ. ५, २; ३; ३७, ११;
 द. १३८, ५; १६, १५.
 स्त्रियम् न. ४; २४; ३, ६;
 १६; २५.
 स्त्रियाः प. १७, ६; १२, २,
 ३६.
 स्त्रियाम् द. ११, २; ७०, १;
 २, ३.
 स्त्रियै प. ३०, ३.
 स्त्री १. न, १; प. १४, ६;
 ७. ६५, ३; १०. ४, ८;
 न, २७; २०. १२६, ६.
 स्त्री-कृता १०. १, ३.
 स्त्रीणाम् ७. १३, १; न. ६,
 १३.
 स्त्री-भागान् न. ६, १६.
 स्त्रीषु द. ११, १; ७. ६०, ३;
 १२. १, २५.
 स्त्रैणाम् छ. ४४, २; न. ६, ४.
 स्त्रैल्यम् द. ११, ३.
 स्त्र १. ५, १; ३०, ३; २. १२,
 २; १४, ५; २४, १; २;
 ३; ४; ५; ६; ७; ८; ९;
 २६, १; २; ३; ४; ५; ६;
 ६. २१, ३; ५०, ३; १०.
 १, ३०; १२, २, २४; १८.
 ३, २०; २५; २६; २७;
 २८; २९; ३०; ३१; ३२;
 ३३; ३४; ३५; ४, १६;
 १७; १८; १९; २०; २१;
 २२; २३; २४; २६; १६.
 २७, ११; १२; १३.
 स्त्र ३. १, २; १३, १; ७. ७५,
 २; १०. ५, १; २; ३;
 ४; ५; ६; ७; ८; ९;

१०; ११; १२; १३; १४;
 १६. २, २; ४, ७; १६.
 ६६, १; २; ३; ४.
 स्थानं १. ३१, २; ३. न, ५;
 द. २४, ३; ६४, १.
 स्थान् ३. १३, २; ६. ६६, २.
 स्थपतिः २. ३२, ४; ५. २३,
 ११.
 स्थविरः ६. ४, ३; १६. १३,
 ५.
 स्थविरस्य १६. १५, ४.
 स्थविरौ १६. १३, १.
 स्थाः प. ७, १.
 स्थाणुम् १०. ४, १; १४.
 २, ६.
 स्थाणौ १५. २, ४८; ४६;
 ११. ४६, १०.
 स्थात् प. १३, ५.
 स्थातः २०. ६४, ५.
 स्थात्रे ६. ६, १६.
 स्थापय १२. ३, ३०.
 स्थापयत प. २, ६; २०.
 १०७, ६.
 स्थापयति ७. ३६, १.
 स्थापयामसि छ. ७, ४; ५;
 १०. १, २६.
 स्थाम् १. ३२, २; १२. ४,
 २६; ३०.
 स्थान्नि छ. ७, ५; ६. ७७,
 १; ७. ६६, १.
 स्थालीपाकः २०. १३४, ३.
 स्थालीम् न. ६, १७.
 स्थिरः २०. २०, ५; ५३, ३;
 ५७, ८; १३; ६०, १.
 स्थिर-धाम्नः १०. ४, ११.
 स्थिरम् प. २, ४; २०. ८६,
 १; १०७, ७.

स्थिरस्य १०. ४, ११.
 स्थिराणि २०. २८, ३; ३६,
 ४.
 स्थिराय २०. ३१, २.
 स्थिरे २०. ४३, २.
 स्थिरेण द. ६५, ३.
 स्थिविभ्यः २०. १६, ३.
 स्थुः ७. ५२, २; १३. १, ५६.
 स्थूणाम् ३. १२, ६; १८,
 ३, ५२.
 स्थूणे इति १४. १, ६३.
 स्थूरम् २०. १४, १; ६२, १.
 स्थूर्ति २०. १२५, ३.
 स्थूलभम् द. ७२, २.
 स्थूलम् २०. १३६, १.
 स्थूलाः ११. न, २८.
 स्थूलेन २०. १३६, २.
 स्थूषुः १६. ४, ७.
 स्तपनीः १४. १, ३६.
 स्तपयन्ति प. १६, १४.
 स्तपयामसि १०. १, ६.
 स्ततः ११. ५, २६.
 स्तत्वा द. ११५, ३.
 स्तव ११. न, ११; १२.
 स्तव-भ्यः २. ३३, ६; २०.
 ६६, २२.
 स्तावानि १२. ५, ६६.
 स्ताव्ना-इव ७. ५०, ६.
 स्ताहि १६. ४५, ५.
 स्तुषा-इव न. ६, २४.
 स्तहितीः २०. १३७, ७.
 स्पन्दता न. ६, १७.
 स्पन्दम् २०. ८६, ५.
 स्पर्शी प. ५, ३.
 स्पर्त् द. ५६, १; १०. ४,
 न.

स्पर्धमाना ३. २, ६.
 स्पर्धितुम् १६. २२, २१;
 २३, ३०.
 स्पर्शः ४. १६, ४; ५. ६, ३;
 १८. १, ६.
 स्पर्शम् २०. ४३, १; २; ३.
 स्पर्शाः २०. १६, ३.
 स्पर्शान्ति ८. ३, ७.
 स्पर्धाः २०. २६, ३; ७०,
 १६; १०५, १; २.
 स्पर्श ८. ३, २.
 स्पर्शत १. ३३, ४; १६. १,
 १२.
 स्पर्शन्ताम् १२. २, २१; ३,
 ३०; १८. ३, ५७.
 स्पर्शस्व १३. १, २४; १४.
 १, २१; ४०.
 स्पर्शात् १४. २, ५१.
 स्पर्शामि ४. ३०, ७.
 स्पर्ष्टः २. २, २.
 स्पर्हयन्ति २०. १८, ३.
 स्फातिः २. २६, ३.
 स्फातिम् २. २५, ३; ३. २४,
 ३; ४; ७; ६. ६(३), ३;
 १६. ३१, १; ८; ६.
 स्फातिमत्-तमा ३. २४, ६.
 स्फुरत् २०. ६३, ५.
 स्फुरतम् १. २७, ४.
 स्फुरति १३. १, ५६.
 स्फूर्जति १२. ५, २०.
 स्फूर्जयन् ८. ३, ११.
 स्फुर्यो ११. ३, ६.
 स्म १. ८, २; ३. १७, ७; ४.
 ४, ३; १८, ४; ५. २२,
 १०; ११२; ६. १२३, १;
 २२; ८. ३, २३; १०.

४, ६; १२. ३, ३; ४६;
 १८. १, ३३; २०. १४,
 ४; २१, ५; २४, ५; ६२,
 ४; ६७, १; ७६, ८; ८३,
 २; १२६, १०.
 स्मः १८. ४, ८७.
 स्मरः ६. १३०, १.
 स्मरतात् ६. १३०, २२.
 स्मरम् ६. १३०, १; २; ३;
 १३१, १; २; १३२, १;
 २; ३; ४; ५.
 स्मरात् ६. १३०, ३.
 स्मरेथाम् ८. ४, ७.
 स्मसि २०. ७४, १.
 स्मसि ७. १०, ३; १६. ४८,
 ४; २०. १५, ५.
 स्थ ३. ७, २; ५. २७, १०;
 ६. १२१, १; ७. १८, १;
 २०. ७७, २.
 स्थः २०. १२, ३; ६७, ६;
 १२६, २२.
 स्थतम् ७. ४२, २.
 स्थन्ति ६. २, १४.
 स्थन्तु १२. २, २७.
 स्थन्ध्वम् ११. ४०, २.
 स्थन्धमानाः २. ५, ६; ३.
 १३, ३; ४.
 स्थाः ८. १, १६; १८. १, २४;
 स्थात् ३. २८, २; १७. ७,
 २४; ८, २३; ११. ४,
 २१२; १२. ४, १३; ४०;
 २०. २७, १.
 स्थाम् २०. २७, २.
 स्थाम् ६. ५८, १; १६. ४६,
 ३.
 स्थाम् ५. ८, ६; २०. ६८, ६.

स्थाम् ३. १०, ५; ७; १६,
 ३; ४२; ५; ५. ३, ५; ६.
 ३६, २; ४७, १; २; ५५,
 २; ३; ५८, २; ६२, २;
 ७६, ३; ८३, ३; ११७,
 ३; ७. २०, ३; ६; ३४,
 १; ६८, २; ७३, ११;
 ७६, ४; ८०, ३; ८३, ३;
 ८१, १; ८२, १; ८३, १;
 १०६, ६; ६. १०, २०;
 १०. ६, २७; ११. १, २२;
 २१; १२. १, ६२; ३,
 १७; १३. १, २२; २,
 ३७; १४. २, ३६; १७.
 १, ८; ११; १८. १, ५८;
 ३, १७; ४, ६६; २०. ३७,
 ७; ७६, २; ८८, ६; १२५,
 ६; ७.
 स्थामि ३. १६, २; ५; ४.
 १६, ६; ६. ६३, १; १४.
 १, ५७; १६. ६८, १.
 स्थुः ४. २१, १.
 स्थुरिति स्थुः २०. ८१, १;
 ६२, २०.
 स्थोनम् २. १०, ७; ५. १२,
 ४; ८; १२. १, ११; १३.
 २, ७; १४. १, १६; ३०;
 ४७; ६१; ६३; २, १२;
 ५१; १८. २, २६; ५३;
 ४, ८४; १६. ६१, १.
 स्थोना ३. १२, ५; २८, २;
 १२. १, ५६; १३. १,
 १७२; १४. १, ६४; २,
 १७; १८; २६; २७;
 १८. २, १६.
 स्थोनाः १. ३३, १; २२; ४;

छ. २७, ३; १२. १, ३१;
 १४. २, ६; १५. २, २१;
 ३, ११; ५१.
 स्थोनात् १४. २, ४३.
 स्थोनात् १२. २, २७.
 स्थोनात् न. २, २२.
 स्थोनात् १२. १, १७.
 स्थोने इति छ. २१, २; ३;
 ४; ५; ६.
 स्थोनौ छ. १४०, ३.
 स्वसयामि छ. ३, २.
 स्वक्त्यः २. ११, २.
 स्वर्जः २०. १२७, २.
 स्वर्जम् १. १४, १; न. ६,
 २६.
 स्ववताम् छ. ७६, २.
 स्ववति ५. १६, न.
 स्ववन्ति ५. २४, १.
 स्ववन्तु १. ६, १; १५, १;
 २. २६, २; ३; १६. १,
 १.
 स्वः ११. २, १६; २६.
 स्वक्त्यः न. ५, ४.
 स्वक्त्यम् न. ५, ७.
 स्वक्त्येन न. ५, न.
 स्वामः ११. ३, ४५.
 स्ववियामसि १. १५, ३; ४.
 स्वष्टम् ११. २, १.
 स्विमाः न. ६, १०.
 स्वक् छ. ६(१), १७.
 स्वक्-कारेण छ. ६(२), ५.
 स्वर्चः ५. २७, ५; १६. ४२,
 २, २०. १०३, ३.
 स्वर्चः १२. ४, ३४; १५. ४,
 २.
 स्वर्चम् ११. १, २४.

स्वर्चा छ. ११४, ३, ६. ६
 (२), ५.
 स्वर्चात् १३. २, ४.
 स्वर्चा-इव २०. २१, ४.
 स्वर्चेल १५. ४, ६.
 स्वर्चुत्स्थानाम् १६. २, ४.
 स्वर्चुत्याः १. ३२, ३; छ. २६,
 ४; छ. ६५, ३; न. ७,
 १५; १०. १, १६.
 स्वर् छ. १२१, १; छ. ५३, ४.
 स्वर् १. १६, ३; २३, २; ५.
 २०, २; छ. १०५, १.
 स्वर् २. ४, २; ११, ५; ११,
 ६; १४, ३; ३; ४; ५; ६;
 २३, ६; ५. २६, १२; छ.
 ३१, १; २; ३३, १; ३५,
 ३; ४७, ३; छ. १, २;
 १४, २; ११०, २; न. ६,
 १४; छ. ५, १७; १०. ६,
 १३; न. १; २१; ११. १,
 ३७; ५, १४; १६; १२.
 ३, ३४; १३. १, ७; १६;
 २, २०; ३६; ४, १; १६.
 न. १; ५; ६; ७; न. ६;
 १०; ११; १२; १३; १४;
 १५; १६; १७; १८; १९;
 २०; २१; २२; २३; २४;
 २५; २६; २७; २८; २९;
 ३०; छ. ३२; १५. २,
 १६; ४५; १६. १३, १;
 १५, ४; ५२, ३; ५६, ३;
 ५; २०. ११, न; १७, ४;
 छ. ४७, १७; ४५, ४; ५;
 ५०, १; ६१, ५; ६२, ७;
 छ. ७२, ३; ७५, १; ७७,
 ४; छ. ३.

स्वर्चाः छ. १२२, २; छ. ५,
 १६; छ. ४; १०. २, ३१;
 ११. १, ७; २०; २५; ३१;
 ३५; १२. ३, ५; ३५; ४३;
 ४२; ५४; १३. ४, २३;
 १५. ४, १४; १६. ३, ३.
 स्वर्चाम् २. ३४, ५; छ. २४,
 न; छ. ५, २६; छ(१), छ;
 छ(२), छ; १०. न, १५;
 छ, ५; ११. १, २०; १२.
 ३, १६; १७; २६; ३४;
 ४४; १३. २, ३५; ३, १४;
 १५. ३, ४; ४, ३; ३; १०;
 १३; ५६.
 स्वर्चाः १२. ३. ६; १५. ४,
 ४; ५.
 स्वर्चान् १२. ३, ४२.
 स्वर्चो छ. ३४, २; ५; छ. ७;
 छ. १२०, ३; छ. ५, १५;
 १५. ४, ६; १६. ६१,
 १.
 स्वर्च-जित् १३. २, ३०.
 स्वर्च-जितम् १७. १, १; २;
 ३; ४; ५.
 स्वर्च-वृशम् २०. १२१, १.
 स्वर्च-नरम् २०. ६३, न.
 स्वर्च-पतिम् २०. ५४, ३.
 स्वर्च-वती १५. १, २०.
 स्वर्च-वाक् २०. ३६, ३; ४५,
 २.
 स्वर्च-वित् छ. २४, २.
 स्वर्च-विदः २. १, १; १३. १,
 ४७; ४८; ४९; ५०; ५१;
 १६. ४१, १; २०. १७,
 ६.
 स्वर्च-विदम् १७. १, १५; १५.
 ४, २६.

स्वः-विदि १७. १, १३.
 स्वः-विदि ४. २४, ४.
 स्वः-साः ५. २, ८; २०. ११,
 ४; १०७, ११.
 स्वः-साता २०. ७२, ३.
 स्वः-साम् २०. ३५, ३.
 स्वः-मशकम् २०. १३६, ५.
 स्वजः ३. २७, ४.
 स्वजः-इव ५. १४, १०.
 स्वजन्ते २०. १७. १.
 स्वजम् १०. ४, १७.
 स्वजस्य १०. ४, १०; १५.
 स्वजस्व ६. ८, १; १३३, ५;
 १२. ३, १२; १४. २,
 ३६.
 स्वजाते १८. १, १५; १६.
 स्वजामहे २०. ६५, ३.
 स्वजाय ६. ५६, २; १२. ३,
 ५८.
 स्वजे १६. १, ३.
 स्वन्तवः २०. ३६, ६.
 स्वदन्तु ५. १२, १०.
 स्वदय ५. १२, २.
 स्वदयतु ५. २७, ११.
 स्वधया ४. ३४, ८; ६. ६६,
 ३; ६. १०, १६; १२. १,
 २२; ५, ३; १३. २, ३;
 १८. १, ४५; ५४; २,
 ३५; ३, ४२; ४, ६५.
 स्वधा ३. २६, १; ६. ५३, १
 ६७, २; १०. १०, १७;
 ११. ७, १३; १३. ४,
 २३; १८. २, ५२; ४,
 ७१; ७२; ७३; ७४; ७५;
 ७६; ७७; ७८; ७९; ८०;
 ८५.

स्वधाः ४. १, ३; १८. २,
 २०.
 स्वधा-कारम् १५. १४, १३.
 स्वधा-कारेण १२. ४, ३२;
 १५. १४, १४.
 स्वधा-प्राणा १०. १०, ६.
 स्वधाभिः ७. ५०, ६; ८. ४,
 ६; ६. १०, ८; १८. १,
 ४३; ३, ८; ४, ३६; ४७;
 १६. १०, ३; ४६, २;
 २०. ८६, ६.
 स्वधाम् २. २६, ७; ८. १०
 (४), ७; ८; १२. २, ३२;
 १८. ४, ३६; १६. ३१,
 ३; २०. ४०, ३; ६३, २;
 ६६, १२; १२४, ६.
 स्वधायाम् १८. ३, ३०; ३१;
 ३२; ३३; ३४; ३५.
 स्वधा-वः १८. १, २६; २०.
 २३, ८.
 स्वधा-वत् ७. ४१, २.
 स्वधा-वती १८. ३, ६६;
 ४, २६; ४३.
 स्वधा-वन् ५. ११, ४; ५;
 ११.
 स्वधा-वन्तः १८. ३, ६८;
 ४, २५; ४२.
 स्वधा-वन्तौ ५. ६, ८.
 स्वधा-वान् ४. १, ७; १८.
 २, १०.
 स्व-धितिना ६. १४१, २.
 स्व-धितिम् १८. २, ३५.
 स्व-धिते ६. ४, ६.
 स्व-धित्या १२. ३, ३३.
 स्वधे ८. १०(२), ४; १०(४),
 ५.

स्वधे १०. १०, १८.
 स्वपः-तमम् २०. ३५, ६.
 स्व-पतिः २०. ६४, १.
 स्वपतिम् ८. ६, १६.
 स्वपन् ६. ११५, २.
 स्वपन्तः ६. ४५, २; ६६, ३.
 स्वपन्तीम् ८. ६, ८.
 स्वपन्तु ४. ५, ६.
 स्व-पाः ३. ३, १.
 स्व-पिप्यामसि १६. ४७, ६.
 स्वप् ४. ५, ६.
 स्वप् ४. ५, ७.
 स्वप् ६. ४६, १; २६; १६.
 ५. १; ३२; ४३; ५३;
 ६३; ७३; ८; १०३; १६.
 ५६, २; ६; ५७, ३; ४२.
 स्वप्-अभिकरणेन ४. ५, ७.
 स्वप् ११. ८, १६.
 स्वप्-नशः २०. १२६, २१.
 स्वप् १०. २, ६; ३, ६;
 १६. ५६, १; ४.
 स्वप्-मुखाः ७. १००, १.
 स्वप्-या ५. ७, ८.
 स्वप् १६. ५६, ३; २०.
 १८, ३.
 स्वप् ७. १०१, १; ८. ६, ७.
 स्वप्-सुखम् १६. ६, ६.
 स्वप् २०. ६६, १६.
 स्वप् ७. १००, १.
 स्वप्-इव २०. ५२, २; ५७,
 १५.
 स्व-भानवः १८. ४, ६१.
 स्व-भ्यसाः ११. ६, १७.
 स्वम् ४. २१, २; ६. ४६, १;
 ६२, ३; १०७, १; २; ४;
 १०. १, २५; ८, २४;

१२. ४, ३; ६; १५; १४.
 १, २७; १८. १, २६; ३,
 ३८; २०. १२, २,
 स्वयम् ४. ३०, ३; १२. ४,
 २७; १४. १, ५७; १५.
 ११, २; १२, २.
 स्वयम्-कृताः ८. ५, ६.
 स्वयम्-भूः ४. ३१, ४; १०.
 ८, ४४; १६, ५३, १०.
 स्वयम्-स्रसः ७. ७६, २.
 स्वयंशसः १८. ३, १६.
 स्वयां ७. ३, १.
 स्वयंक्ति-भिः १३. ३, २४;
 २०. ४७, २१.
 स्वयुक्-भिः २. ५, ४; २०.
 ६१, ८.
 स्वरः ११. ७, ५.
 स्वरन्ति २०. ५२, २; ५७,
 १५.
 स्वरयन्तम् १३. ३, २.
 स्वरवः ४. २४, ४; १२. १,
 १३; १८. ३, १२; १६.
 ४२, १.
 स्व-राजः ६. १, ६.
 स्व-राजम् ८. ६, ६; २०.
 ६२, १४; ११३, २.
 स्व-राजा ५. २, ८; २०.
 १०७, ११.
 स्व-राजे १७. १, २२; २३.
 स्व-राज्यम् १०. ७, ३१;
 २०. १०६, १; २; ३.
 स्व-राट् १८. ३, ५६; २०.
 ३५, ६.
 स्वरति २०. ६२, ६.
 स्व-रिति स्वः २०. १६, ६;
 ७२, १.

स्वरीणाम् २०. १६, ७.
 स्वर्णाम् १६. १०, ७.
 स्व-रोचिः ४. ८, ३.
 स्वर्ग २०. १३६, ८.
 स्वर्णम् २. ५, ६; ८. ४, ४;
 २०. ३५, ६.
 स्वल्पिका २०. १३६, ३.
 स्व-वक्षुम् ७. ५०, ३.
 स्व-वान् ७. ६१, १; ६२, १;
 २०. १२५, ६; ७.
 स्वसारम् ७. ५८, १.
 स्वसरे ७. २२, २.
 स्वसरेषु २०. ६, १; ४६, ४.
 स्वसा ३. ३०, ३; ५. ५, १;
 ७; ६. १००, ३; १३३,
 ४; ७. ४६, १; १८. १,
 १२.
 स्वसा २०. १३६, ६.
 स्वसारः ६. ६, ३.
 स्वसारम् १. २८, ४; ३.
 ३०, ३; १८. १, १४.
 स्वसारौ ५. २, ६; २०. १०७,
 १२.
 स्वस्तुः १८. १, १४; १६.
 १२, १.
 स्वस्तये २. १३, ३; ३५,
 ३; ४. ३३, ८; ५. १, ८;
 ६. ६६, ३; ७. ६, ३;
 ८५, १; ८. १, २; १६;
 १२, २, ११; १७. १,
 १०; २५; २६; १८. ४,
 ३०; १६. २४, ६; ३३,
 ४; ४५, ६; ७; ८; १०.
 स्वस्ति १. ३०, २; ३१, ४५;
 ४. १४, ५; ६. ४०, २;
 ४८, १; २; ३; १२३,
 १; २; ७. २८, १२; ५३,
 ४; ८६, १; ८. २, ११;

१०. ६, ३५; ११. २, ३१;
 १२. १, ३२; १३. २, ५;
 ६; १६. ४, ६; १८. १,
 १२; १६. ८, ३; ७; १५,
 ४; २०. ४६, २; १२८,
 १५.
 स्वस्तिः ७. २८, २.
 स्वस्ति-गाम् २०. ६२, १३.
 स्वस्तिनम् १६. ८, ३.
 स्वस्ति-वाः १. २१, १; ७.
 ६, २; ८. ५, २२.
 स्वस्ति-भिः ३. १६, ७; १६.
 ११, ५; २०. १२, ६;
 १७, १२; ३७, ११;
 ८७, ७.
 स्वस्तिम् २०. ३६, १०.
 स्वस्ति-मत् २०. ८३, १.
 स्वस्ति-वाहनम् १४. २, ८.
 स्वस्त्यनम् १६. ६, १२.
 स्वस्त्या ७. ६७, २.
 स्वस्त्या २०. १२८, १०; ११.
 स्वस्त्यं १२. ४, १०.
 स्वस्त्रा ५. २२, १२.
 स्व-होता ७. ७३, ५.
 स्वा २. २४, १; २; ३; ४; ५;
 ६; ७; ८; ९. ३२, ५; ७.
 ६७, ४; २०. ७३, ५.
 स्वाः ५. १, ३; १०. ३, ८;
 १८. १, ५०; २, २६; ३,
 ७३.
 स्वात् १४. २, १६.
 स्वाति १६. ७, ३.
 स्वादीयः ५. २, ३; ६. ६(३),
 ६; २०. ६५, २; १०७, ६.
 स्वाद् ५. १८, ७; ६. ६, २०;
 २१.

स्वाहुः १८. १, ४८; २०. ४,
३.
स्वाहुना ५. २, ३; २०.
१०७, ६.
स्वाहु-संमुदः ७. ६०, ४.
स्वाहु-संमुदः १३. १, ३.
स्वादोः ५. २, ३; २०. १०७,
६; १०६, १.
स्वाहान् २०. ७६, ६.
स्वान् ३. १६, ३; ११. ५,
१५; ६, ८; १८. २, २३.
स्वानाम् ६. ३, १४.
स्वापर्यं ४. ५, २; ७.
स्वापर्य ४. ५, ७; २०. ७४,
३.
स्वापर्यामस्ति ४. ५, १; ३.
स्वापर्याशकः २०. १३५, ३.
स्वाम् ५. २, ६; ६. ८३, ४;
११०, १; ७. ६७, ५;
१०. ५, २३; ११. २,
२६; २०. १०७, १२.
स्वार्यं ६. ४३, १.
स्वायाः ३. २८, ५; ६. १२०,
३.
स्वावृक् १८. १, ३२.
स्वाशुरः २०. १२८, ११.
स्वासस्थे इति सु-आसस्थे
१८. ३, ३६.
स्वाहा २. १६, १; २; ३; ४;
५; १७, १; २; ३; ४; ५;
६; ७; १८, १; २; ३;
४; ५; ३. २६, १; २; ३;
४; ५; ६; ७. ३८, ७;
३६, ३; ४; ६; ८; ५. ६,
५; ६; ७; १०; ६, १; २;
३; ४; ५; ६; ११, १२;

२४, १; २; ३; ५; ५; ६;
७; ८; ९; १०; ११; १२;
१३; १४; १५; १६; १७;
२६, १; २; ३; ४; ५; ६;
७; ८; ९; १०; ११; १२;
२७, १२; ६. १०, १; २;
३; ४८, १; २; ३; ४३,
४; ८४, २; ७. ८२, २;
६७, ५; ६; ८; ९, १;
८. १, १४; ८, २४; ६.
३, २५; २६; २७; २८;
२९; ३०; ३१; ३४. २,
५२; १६. ४, १; १७, १;
२; ३; ४; ५; ६; ७; ८;
९; १०; २२, १; २; ३;
४; ५; ६; ७; ८; ९; १०;
११; १२; १३; १४; १५;
१६; १७; १८; १९; २०;
२३, १; २; ३; ४; ५; ६;
७; ८; ९; १०; ११; १२;
१३; १४; १५; १६; १७;
१८; १९; २०; २१; २२;
२३; २४; २५; २६; २७;
२८; २९; ४२, २; ४३,
१; २; ३; ४; ५; ६; ७;
८; ४५, ६; ७; ८; ९; १०;
५२, ५; २०. ८, ३.
स्वाहा-कारम् १५. १४, १५.
स्वाहा-कारेण १५. १४, १६.
स्वाहा-कृतः ७. ७३, ३.
स्वाहा-कृतम् ५. २२, ११.
स्वाहोभ्यः ६. ३, २५; २६;
२७; २८; २९; ३०; ३१.
स्वित् ६. ६, ४; ७; १७;
१०. २, २; ४, १८; ७,
४; ५; ६; ७; १०; ११;

१२; १३; १४; १५; १६;
१८; १९; २०; २२; २६;
१३. १, ४१; १८. १,
३३; २०. ६१, १; १२६,
२०.
स्विन्नः ६. ११५, ३.
स्वे २. ६, ३; ३. ४, ६; २५,
१; ७. ६७, ३; ६. ४,
१६; ११. १, २२; २०.
२४, ८.
स्वेदाङ्गिभिः २०. ६१, ६.
स्वेन २. ६, ४; ६. १४२, १.
स्वेभिः ७. ५२, १; २०. ६१,
११.

ह

ह २. २७, ३; ३. १०, १; ४.
२०, ३; ३४, ४; ५. १,
६; ५, ७; ८; ९; ११, १;
३; २४, १; ७. ५, १;
३८, ५; ७६, ५; ८. ६,
५; १८; १०. ७, ३१;
८, ३; ५; २८; ४०;
११. ४, १०-१३; १५२;
५, ७; १६; ८; ६; ६;
१२. ४, २२; ३०; ३१;
३४; ३६; १३. १, ५५;
२, २७; ३, २१; २६;
१७. १, १६; १८. १, ४;
२६; २, १; ४८; ३, २६;
१६. ६, १२; १३; ४८,
१; ४६, ७; ५३, ५; ६;
८; ९; ५४, ३; २०. १५,
२; २६, ६; २७, २; ७७,
४; ११८, ६; १२६; २३;
१३७, १; १०; ११; १४२,
३; १४३, ७.

ह २०. १३५, ६.
ह २०. १३५, ६; ७.
हंसः ११. ४, २१.
हंसम् १०. ८, १७.
हंसस्य १०. ८, १८; १२. २,
३८; ३, १४.
हंसाः ८. ७, २४; ११. २,
२४; १२. १, ५१.
हंसात् ६. १२, १.
हंसि १. १६, ४; २०. ६३,
७; ११७, ४.
हंसि ११. २, २५; २०. २१,
७; २७, ४.
हंसैः २०. ६१, ३.
हव ३. १६, ७; ५. ८, ४;
१२. २, ४७.
हवः २. ३२, ४; ५. २३,
८; ११. ७, ५६, १;
११०, १; ११. ६, १६;
२०. १३१, १६.
हव-भ्राता २. ३२, ४; ५.
२३, ११.
हतम् ६. ५०, १; ८. ४, १;
७; १०. ७, ४०; २०.
१२६, १८.
हतम् ८. ८, १७; १८. १४.
२, ६.
हत-माता २. ३२, ४; ५.
२३, ११.
हत-वर्चसः १. १७, १.
हत-वर्चाः १२. २, ३७.
हत-स्वसा २. ३२, ४; ५.
२३, ११.
हताः २. ३२, ४; ५. २३, २;
४; ६२; १०. ४, १२; १३;
२०; २०. १३७, १.

हतान् ११. १०, २३; २४.
हताम् ७. ७०, ३.
हतासः २. ३२, ४; ५. २३,
१२२.
हते ३. १३, १; ११. ६, ७;
१४.
हत्वा ४. १०, २; १६. ३६,
४; २०. ३४, ३.
हत्वार्य ४. ३१, १; २०. ६३,
२; १२४, ५.
हत्वी २०. ११, ६.
हनः २०. ५६, ३.
हनः ७. ७६, ५.
हनत् २०. १३२, ६; १०.
हनत् २०. १३२, १०.
हनत् २०. १३२, ११.
हनत् ५. १४, ४; १०. १, ५.
हनत् १६. ४६, ६.
हनन् ८. ८, १४; १५.
हनव्याम् ६. ४३, ३.
हनाथ १४. १, ५६.
हनाम ८. ८, १; ११. ६, २३.
हनाव ४. ३२, ६.
हनिष्यति ११. ३, ३६; ४०
४२; ४७.
हनिष्यसि ११. ३, ४८.
हन इति १. २१, ३; ६. ५६,
३; १०. ६, १३; १६.
४७, ८.
हन्त ११. ८, २२.
हन्त ७. ७७, २.
हन्तवे २०. १६, ५; ६; ४७,
१; ७२, ३; १३७, १२.
हन्तवै ४. ३०, ५.
हन्ता १. ७, १; ३. १०, १२;
४. १६, ३; ५. १८, १४;

२०. ३४, १०; ६४, ३.
हन्तारम् ७. ७१, १; ८. ३,
२२.
हन्ति ५. १८, ४; ५; ७. ५०,
१; ८. ३, १२; ४, १२;
१३२; १४. २, २४; २०.
५१, २; ८६, ५; ६०, ३;
६६, १३.
हन्ति ५. १६, ४; ८; ६. ४,
१७; ५, ७; ११; १०. १,
२७२; ४, ५; १४. २, ४१;
२०. ६६, ४.
हन्तु ८. ८, ३; ४; १०. १,
१६; १२. १, २६.
हन्तु २. ३, ८; ३२, १; ३.
६, १; ४. ३, ५; ५. २६,
१०; ३१, १२; ६. ६७,
३; १३४, १; ७. ७०, १;
११४, २; ८. ३, ४; ४;
१६; ७, १४; ८, १६;
११, ६, २०; १०, २७;
१२. ३, १४; १३. १,
२८; १४. २, १६; १६.
४४, २.
हन्मः १. १८, ३; ८. ६, ४.
हन्मसि ८. २, १२; ६, ५.
हन्मि २. ३१, ३; ५; ३२, ३;
४. ३६, ४; ४०, १; ३;
३; ४; ५; ६; ७; ८; ५.
१३, ४; ३३, १०; ६.
८, २; ५६, ३; ८. ५, ८;
१०. ४, ६; ११. १०,
१३; १२. २, ५८.
हन्यताम् ५. २३, ७.
हन्यताम् ५. २३, ७; ६. ७७,
१; २; ३०

हन्यते १. २०, ४.
 हन्यन्ताम् न. न, ११.
 हन्यन्ते ४६. १, १३.
 हन्यमाना प. १८, १६; २२.
 ५, २५.
 हन्यां द. ५६, ४.
 हन्योः १०. २, ७; न.
 हर २. १६, २; २०, २; २१,
 २; २२, २; ४. १४, ७;
 १८, ४; ५. २०, ६; ६.
 ६(२), २; १२. २, ३१;
 ३६; १४. २, २२.
 हरः २. १६, २; २०, २; २१,
 २; २२, २; २३, २; १८.
 २, ३६; ३, ७१; १६.
 २७, ६.
 हरणाय १. २८, ३; ४. १७,
 ३.
 हरत २. २३, २.
 हरति ६. ६(२), ३; ६(५),
 २; ५; ७; ६२; १४. १,
 ३०.
 हरति २०. १३६, १०.
 हरन्तः १६. ५५, ६.
 हरन्ति न. १०(३), न.
 हरन्तु १४. १, ३६; १६.
 ४५, ४.
 हरयः द. २२, १; ६. १०,
 २२; १३. १, २४; ३६;
 ४३; ३, ६; १६; २०.
 २२, ५; ३१, १; २२;
 ७७, १; ६२, २.
 हरये प. ११, १; २०. ३२, १.
 हरसः २. २, २.
 हरसा २. १२, ४; ५. ५, ४;
 ६. ६३, २; न. ३, ४;

१०, १३; १५; १०. ५,
 ४६; १८. २, ५८; १६.
 ६५, १; ३३, १.
 हरयि २०. १२०, ६.
 हरयि ४. १८, २.
 हरयि ११. ४, १८; १६.
 हरयि २. १३, ५.
 हरयामः द. ११७, २.
 हरयामि प. १४, न.
 हरयामि २. २६, ५; ३. ११,
 २; ५. ३१, १; २; ३;
 ४; ५; ६; ७; न; ६; न.
 २, २; १०. ५, ५०; १२.
 २, ७; ६; ४३; २०.
 ६६, ७.
 हरि-अश्व प. ३, न; ११;
 २०. २५, ७; ३३, २;
 ३७, ४; ११७, १; २.
 हरि-अश्वः २०. ३४, १७.
 हरि-अश्वम् २०. १४, ४;
 ६२, ४.
 हरिः १६. ६५, १; २०. ३०,
 ३२.
 हरि-केश २०. ३०, ५.
 हरि-केशः २०. ३१, ३.
 हरिकिका २०. १२६, ३.
 हरिकिके २०. १२६, ४.
 हरि-जात २०. ३०, ५.
 हरिणाः ३. ७, २.
 हरिणस्य ३. ७, १; ५.
 २१, ७; ६. ६७, ३.
 हरिणी इति २०. ३१, ४२.
 हरिणीः १०. न, ३; १८.
 ४, ३४.
 हरिणीम् १०. २, ३३.
 हरितः १०. ३, ३; न, ३;
 २०. ३०, ३; ४; १२६,
 ३.

हरितः १०. न, ४०; १३.
 २, ४; ६; ७; न; ११;
 २२; २८; ३, १७; २०.
 १५, ३; ४७, २०; १२३,
 १; २.
 हरित-भे पञ्जम् ४. ६, ३.
 हरितम् प. २८, ६; ७. ६६,
 १; ११. २, १२; ३, न.
 हरितस्य १. २५, २; ३.
 हरितस्त्रजः १०. न, ३१.
 हरिता द. २०, ३; २०.
 ३०, ३; ७३, ५.
 हरिताः ४. ३७, ५; १०.
 न, ३१.
 हरिताम् प. २२, २.
 हरिते प. २८, १.
 हरितेन प. २८, ५.
 हरितेभिः द. ४६, २.
 हरितेभ्यः १६. २२, ५.
 हरितौ १५. २, ५; १३; १६;
 २५.
 हरि-पाः २०. ३१, ३.
 हरि-प्रिय २०. २३, न.
 हरि-भिः ७. ११७, १; २०.
 ३०, १; २; ३१, २; ३.
 हरि-भ्याम् २. ५, १; ३.
 १, ४; २०. १२, ३; ७;
 २३, १; २४, १.
 हरिम् २०. ३०, २.
 हरिमन्यु-सायकः २०. ३०,
 ३.
 हरिमा १. २२, १; १६.
 ४४, २.
 हरिमाणाम् १. २२, ४२; ६.
 न, ६.
 हरिम्-भूरः २०. ३०, ४.

हृदि-वः २०, ३२, ३; ३३,
 १; ३६, ३; ३७, ७;
 ३४, ३.
 हृदि-वन् ७. १७, २.
 हृदि-वन्तम् २०. ३०, २;
 ३१, २.
 हृदि-वर्षसम् २०. ३०, १.
 हृदि-वान् २०. ३१, ५; ५६,
 ३.
 हृदि-शिप्रः २०. ३०, ४.
 हृदि-शिप्रम् २०. ३२, २.
 हृदि-श्मशारुः २०. ३१, ३.
 हृदि-श्रियम् २०. ६१, १.
 हृदि इति २०. ३, २; २६, ५;
 २६, २; ३०, १, २; ३१,
 १; २; ३; ३; ३७, ६; ३८,
 ३; ४७, ८; ११; ५६, ३;
 ६६, २; १०; ७३, ६;
 ८६, १; १४, ३; १६,
 १; १००, ३.
 हृदिशाम् २०. ६४, ५.
 हृदिः १०. ८, १८; १३.
 २, ३८; ३, १४.
 हृदि २०. ३५, १.
 हृदिम् ७. ५, ५; १८, ५,
 ५.
 हृदि १०. ६, ३५; २०. ६,
 २; ७, ४; १५, ४.
 हृदि १. ८, २; ३. ३०,
 १; ५. ७, ६.
 हृदि १८. १, २३; २०.
 १५, २; ३०, ४; ३१, ५.
 हृदि २०. ३०, १; ५;
 ३२, १.
 हृदि १. ७, ३.
 हृदि २०. ३१, ५; ५.
 हृदि २०. ३१, १.

हृदि २०. ३१, १.
 हृदि २०. ३२, २.
 हृदि २०. ३२, २.
 हृदि ३. ८, १.
 हृदि २०. ३२, १.
 हृदि २०. ३०, ५; ३२,
 १.
 हृदि १२. ३, २३.
 हृदि २०. ३८, ५; ४७,
 ५; ७०, ८.
 हृदि २०. १२८, १५.
 हृदि १७. १७, ३; १८,
 १३, ६.
 हृदि ३. १६, ३.
 हृदि ४. ३१, १.
 हृदि ५. २०, ८.
 हृदि २. ३३, ३; २०.
 १६, १६.
 हृदि २०. १०१, २.
 हृदि ४. ३४, ५; २०. ३४,
 ६; ५५, ३.
 हृदि १८. १, ४२२; ४२;
 ४, ५५; ४६.
 हृदि १. १५, २; २. ५, ४;
 ३०, ३; ३. ३, ६;
 २६, १; ५. ८, १; २;
 ३; ६. २, १; १०. ३,
 ७; २०. २६, २; ५०,
 २; ५३, ३; ५७, १३.
 हृदि ७. ७३, १; २०.
 ३६, १; ७०, १६; १६,
 ५; १८, १.
 हृदि ३. १५, १; २;
 २०, ४; ३; २१, ८; २४,
 २; ४. २३, ४; ५. ३,
 ११; ७, ५; ७. ३, ३;

४०, १; ६३, १; १३.
 २. ४३; १६. १, १३;
 १८. १५, ३; २४, ७;
 ५८, ३; २०. १, १; ३,
 ३; ६, १; १४, २; १६,
 ४; १; २६, १; २७, १;
 ४७, १; ५३, १; ५४,
 १; ७०, ११; ११०, ३;
 ११८, ३; १२१, २.
 हृदि १. ४, ३; ७, ३; ८,
 १; ३. १०, ५; १३; ५.
 १२, ११; ३७, १२; ६.
 ५, ३; २७, २; ३३, १;
 ५०, २; १७, १; ७. ४६,
 २; ५४, २; ६८, २; ७०,
 ४; ५; ७२, ३; ७६, ५;
 ७७, १; ८८, १; १०६,
 ५; ८. ७, २०; १. ५,
 ३८; ६(१), २; ११. १,
 ४, ७, १८; १२. २, ३७;
 ४, ४०; ४८; १८. १,
 ५२; २, १; ३; ३, ३६;
 ४, २; ३५; ६३; १६.
 ६, १०; २७, ११; २२;
 ३३; ४२, १; ५२, ५;
 २०. १२६, १२; १२;
 १३०, ११.
 हृदि-अवः १८. ३, ४८.
 हृदि-अवम् ७. ३७, ८; ६.
 हृदि-अवः ७. २८, १; १६
 ४२, २.
 हृदि-अवम् ६. ६(१), १३;
 हृदि-वाः ५. १, ७.
 हृदि-वाम् ७. ७८, २.
 हृदि-वामम् ७. १०६, ३; ६;
 ३, ७; १४. २, ३४.
 हृदि-पाः १८. ३, ४८.

हविःभिः १८. ३, ६३; ४,
५४; २०. ८८, ६.

हविःमथीनाम् ८. ४, २१.

हविर्नः ३. ४, ३.

हविर्षः ७. ४७, २; १८. १,
६०; १६. ५२, ५; २०.
७२, ३.

हविर्षा १. १२, २२; १५, १;

३१, १; ३; २. २६, ३;

३. ११, १; ३; ४; १५,

५; १७, ५; १६, २; ४.

२, १; २; ३; ४; ५; ६;

७; ८; ९. ४०, १; ४१,

१; २; ६४, २; ६५, २;

७३, २; ७५, १; ७८, १;

८०, १; ३; ८७, ३; १२५,

२; ७. ५, ३; ४; ७०, १;

७६, ३; ६४, १; ६८, १;

१०६, ६; ६. २, १; १२.

१, ६०; २, ३२; १८. १,

४६; २, २६; ३, १३;

१६. १, १; ३; ३; ६,

१०; ५८, १; २०. ६६,

६; ८; ६.

हविर्षाम् ६. १५; २.

हविर्षे १८. १, ५६; ५०; २,

३४.

हविष्मत् २०. १५, २.

हविष्मती ६. ८४, २, २०.

१३०, २.

हविष्मते ४. ३०, ६; २०.

१७, ८.

हविष्मन्तः २०. २३, ७;

१०२, २.

हविष्मन्ताम् ६. ३६, १; २०.

१४०, १.

हविष्मान् २०. ८६, ४; ६०,
१.

हवीर्षि ४. २६, ४; ५. १२,

१०; ७. ४६, ३; ६. ६,

(२), ३; १८. ३, ४२;

४४; ४६; ४, ६५.

हवीर्मभिः २०. ७२, ३२;

१०१, २.

हवे ५. ३, ८.

हवेते इति २०. ३४, ८.

हवेभिः २०. ३७, ६.

हवेषु १८. १, ४; ४७; १६.

११, १; १३, ११.

हवेहवे ७. ८६, १.

हव्यः ६. ६८, ३; २०. ३६,

१; ६७, ७; ७३, १;

१०४, ३.

हव्यदातिम् ६. १२५, ३;

७. १०६, २.

हव्यम् ३. ३, ४; १५, ३; ४;

४. २३, २; ३६, १०; ५.

८, ३; १२, १७; २७,

११; ७. २०, २; ४६, १;

६८, १; २; ८. ६, २१;

११. १, २५; १२. १,

२२; २, ८; ५३; १८. १,

३०; १६. ४, १२; ४२,

३; ५८, ६; २०. १३५,

११.

हव्यवाहः १८. ४, १.

हव्यवाहनः ७. २०, १.

हव्यवाहम् ४. २३, ४; १२.

१, २०; १४. ४, ४१;

२०. १०१, २.

हव्यसूदः २०. ८८, ५.

हव्या ७. ४७, २.

हव्या ३. १०, ६; ६. १२५,
३; ७. १०६, ३; १८. १,
५१; ४, १.

हव्यानि १८. ३, ४२; २०.
१४१, ४.

हसः १५. २, १६.

हसः ११. ८, २४.

हसामुदाः ७. ६०, ६.

हसामुदौ १४. २, ४३.

हसाय १२. २, २२.

हस्त-श्रवणेजनम् ११. ३,
१३.

हस्तः ४. १३, ६; १६. ७, ३.

हस्त-कृताम् १०. १, १.

हस्त-गृह्य ५. २०, ५; १४,
४; १७, २; १४. १, २०.

हस्त-ग्रामस्य १८. ३, २.

हस्तम् ५. १७, ८; ७. ६, ४;

१२. ३, १७; १४. १,

४८; ४६; ५०; ५१;

२, ३६; १८. ४, ५६.

हस्तयोः १. १८, २; १८. ३,

१२.

हस्तात् १८. २, ५६; ६०.

हस्ताभ्याम् ३. ११, ८; ४.

१३, ७; ६. १०२, ३;

११८, १; १०. ७, ३६;

११. ३, ४८; १६. ५१,

२.

हस्ताम् ११. १, २४.

हस्ताय २०. ६२, १७; १०५,

५.

हस्तिनः ३. २२, ४; २०.

१३१, २०.

हस्तिनम् ४. ३६, ६.

हस्तिनि ६. ३८, २.

हस्तिनो-इव ६. ३, १७.
हस्तिन्याः ६. ७०, २.
हस्ति-वर्चसम् ३. २२, १,
५.
हस्तिषु १२. १, २५.
हस्ती ३. २२, ३; ६. ७०,
२.
हस्ती-इव १०. १, २२.
हस्ते ४. २०, ४; ७. ५०, ८;
८. ६, १४; ११. १, १०;
२०. ३६, ६.
हस्तेन ५. १७, ३; ६. ६(२),
५; १०. ६, ३.
हस्तेषु ४. १४, २; ६. १२२,
५; १०. ६, २७; ११. १,
२७.
हस्तौ ६. ८१, १; ७. २६, ८;
१०६, ३; ८. १, ८; ११.
८, १४; १५; १६. ४६,
१०.
हाः ७. ७६, ३.
हापयामसि १. ११, ३.
हायनः ६. १४, ३; १६. ३६,
१०.
हायनान् ३. १०, ६; ८. २,
२१; ११. ६, १७.
हायनीः १२. १, ३६.
हायि १८. ३, ६.
हार्यः २०. १२८, १६.
हारिद्रवेषु १. २२, ४.
हारि-योञ्जन् २०. ३५, १६.
हारिम् ६. ८८, १; २; १४.
४, ५८.
हासन्ते ४. ३६, ५.
हासिषुः ६. ४१, ३; ८. २,
३६.

हासिष्ट ६. ४, २४.
हासिष्टम् १६. ४, ५.
हासिष्टाम् १६. २, ५; ३,
२२; ३३; ४३.
हासित् २. २८, ३; ७. ५३,
४; ८. १, १५; १३. १,
१२; १६. ४, ३.
हास्त १८. २, २४.
हास्तिनम् ६. ७२, ३.
हास्थाः १८. ३, ७३.
हास्यन्ति ५. ३, ७.
हास्यन्ति ११. ३, २८; २६;
३, ३८.
हि १. ५, १; ७, १; १०,
१; २; ३५, २; २. ६, ५,
६, ३; २५, १; २६,
३; ३. १, २; ४, ६; ६,
५; १३, ३; २२, ६; ४.
१, ४; ३, १; १३, ३;
१४, २; १६, ७; २५,
४; २६, १; २; ३२, ४;
३३, ६; ५. ४, २; ५,
२; ११, ५; ७, ११;
१३, १; १८, ६; २२,
२२; ६. २७, २; ५१,
२; १०६, ३; ११०, १;
११२, ३; १२५, १; ७.
३, १; ७, १; १४, ३;
२०, ५; ६; ५६, ५;
६५, १; ७३, १; ११;
१०६, ६; ११०, १; ८.
१, ६; ८, ६; ६, ७;
२४; ६. १, १; ३; १०;
२, ६; ३, २२; ५, १३;
६, ८; १०, ७; २०; १०.
१, २८; २, ७; ४, १६;
६, ४; १०, १३; १४;

१५; २२; २३; २७;
३३; ११. २, २८; ८,
३२; १२. २, ५५; ४,
४; ५, १६; ५३; १८.
१, ३३; ३८; ६०; ३,
१६; ५१; ४; ५६; ६१;
१६. ५८, ४; २०. १,
२; ३, १; १२, ४;
५; १३, ३; ४; १४,
२; ४; १६, ७; १२; २०,
५; २१, १; २३, ६;
२४, ६; २६, १; ३०,
२; ३१, ५; ३८, १;
४०, १; ४७, ७; ५४,
२; ५६, २; ५; ६;
५७, ८; ६०, १; ४; ५;
६; ६२, ३; ४; ६३, ६;
६४, २; ३; ४; ६६,
३; ६७, १; ७०, ३;
७१, ४; ५; ६; ७२,
१; ३; ७४, १; ७६,
७; ७८, ३; ८५, ३;
८१, ४; ११; ८४, ५;
८८, १; १००, १; १०३,
३; १०८, ३; ११३, २;
११५, १; ११८, १; २;
१२६, १; २; १४; १४०,
१.
हिंसन्ति ५. १६, ८.
हिंसितव्यः ५. १८, ६.
हिंसितस्य ५. २८, ६.
हिंसित्वा ५. १८, १२; १६,
१; ११.
हिंसिषु २. २८, १; ७.
१०२, १; १४. २, ६.
हिंसिष्ट १८. १, ५२.
हिंसिष्टम् ५. ६, ८; ६.

१४०, २; ३; ११. २,
१; १४. १, ६३; १६.
४०, ३.
हिंसी: ६. ३, १६; १०. ६,
११; ११. २, २०; २६;
१२. १, ३४; १८. ४, २०.
हिंसीत् ३. २८, ५; ६; ६.
२७, ३; ७. ४४, २.
हिंस्ते १२. ७, १३.
हिंस्त्रः ८. ३, ३.
हिंस्त्रम् ८. ३, ६.
हिंस्त्रा ८. ३, ४.
हिङ् ६. ६(५), १; ४; ६; ८;
१०, ६.
हिङ्-करिकती ६. १, ८.
हिङ्-कारः ११. ७, ५.
हिङ्-कुरवती ७. ७३, ८; ६.
१०, ५; १२. ५, २१.
हिंशुत् ६. १३०, १; २; ३;
१३१, १; २; १८. ४, ४०.
हिंशोमि १०. ५, २३; १२.
३, ४; ८; १०.
हिंशम् ७. ११५, ३; १०. १,
१५; १६. ५७, ३.
हिंशमसि ५. ३१, १०; १०.
१, ३०.
हिंशः ५. ४, ७; १३, ३, २३;
२०. ४७, २; ६७, ६;
१३७, १३.
हिंश-प्रयसः २०. ६२, १५.
हिंशम् ३. १३, ३; ८. ६, २०;
१०. २, २४; २५; ८;
३४; ११. ८, ३४; १८.
२, ७.
हिंशिता १०. २, २४; २५; ११.
१, २३; ७, २२; २०.
१४१, ४.

हिंशिता: ११. २, २४; ७, ११;
१५; १२. १, ४६; १३.
४, १०.
हिंशिते २०. ६, ३; ४६, ६.
हिंशित्वा ४. ११, ६; ५. २०,
३; ६. २८, १; १७. १,
८; १८. २, ४७; ३, ५८.
हिंशित्वा ६. १६, २.
हिंशित्वा २. १२, २; ३; ५.
१८, १३.
हिंशित्वा ५. १७, ७; २५. ५,
३; १६.
हिंशितात् १८. २, ४.
हिंशितात् ४. १, ६; ८. ४, १३.
हिंशोमि ५. २२, ४; २०.
३५, ४.
हिंशन् २०. ३१, २.
हिंशन्तः २२. ३०, २.
हिंशन्ति ५. २, ६; ६. १०१,
२; २०. १०७, १२.
हिंशन्ति ४. ८, ७; २०.
१०६, २.
हिंशन्तु १. ४, २.
हिंशन्तु २०. १०६, २.
हिंशः ७. १८, २; १३. १, ४८.
हिंशम् १३. १, ४६; ४७.
हिंश-वतः ४. ६, ६; ५. ४,
२; ८; ८. २४, १; १६.
३६, १; ८.
हिंश-वताम् ६. ६५, ३.
हिंश-वन्तः ४. २, ५; १२. १,
११.
हिंश-वन्तः ६. १०६, ३; १६.
४६, ५.
हिंश-वन्तः २०. १६, १०.

हिंशः २. २८, ४; १२. २,
२८.
हिरण्यः २०. १३२, १४.
हिरण्य-कशिपुः ५. ७, १०.
हिरण्य-केशरी ५. ७, ६.
हिरण्य-गर्भः ४. २, ७; १०,
५, १३.
हिरण्य-गर्भम् १०. ७, २८.
हिरण्य-जाः ४. १०, १; ४.
हिरण्य-जित् ७. ५०, ८.
हिरण्य-उद्योतिपम् १०. ६,
६.
हिरण्य-तेजसा १६. २६, ३.
हिरण्य-त्वचमः १३. २, ८.
हिरण्य-द्राघये ५. ७, १०.
हिरण्य-नेमयः १८. ४, ८६.
हिरण्य-पक्षम् १८. ३, ६६.
हिरण्य-पाणिः ७. १४, २.
हिरण्य-पाणिम् ३. २१, ८.
हिरण्य-पावः १८. ३, १८.
हिरण्य-बन्धना ५. ४, ४;
६. ६५, २; १६. ३६, ७.
हिरण्यम् १. ६, २; ३५,
१; २; ३; २. ३६, ७;
५. १, ३; २८, ६;
११; ६. ७१, १; १२४,
३; ६. ५, १४; २६; १०.
७, २८; ११. १, २८;
१२. १, ४४; ३, ५०;
१४. १, ४०; १८. ४,
५६; १६. २६, १; २;
२७, ६; १०; २०. ७३,
४.
हिरण्ययः ४. २, ८; ६.
८२, ३; ७. ८३, १; ६.
१, २१; १०. २, ३१;

३, ३; १६. ३०, ५; २०.
 १५, २; ३०, ५; ४७,
 ५; ७०, ८; ११८, २.
 हिरण्यम् ७. ६६, १; १०.
 ७, ४१; ११. २, १२;
 २०. ११, ६; २२, १३.
 हिरण्यम् २०. २२६, ५.
 हिरण्ययाः ५. ४, ५.
 हिरण्याः ५. ४, ५.
 हिरण्ययाः २०. १३१, ५४.
 हिरण्ययी ५. ४, ४; ६.
 ६५, २; १६. ३६, ७.
 हिरण्ययीः ४. ३७, ६; ५.
 ४, ५; १०. ६, २०.
 हिरण्ययीभिः १०. ४, १४.
 हिरण्ययीम् १०. २, ३३.
 हिरण्यये १०. २, ३२; १०,
 १२; १७.
 हिरण्ययेन २०. १४३, ४;
 ५.
 हिरण्य-वत्सै १२. १, २६.
 हिरण्य-वत्साः १२. १, ६.
 हिरण्य-वर्णाः १६. २४, ८.
 हिरण्य-वर्णम् १४. १, ६१.
 हिरण्य-वर्णा ५. ७; १०; ६;
 १, ४.
 हिरण्य-वर्णाः १. ३३, १;
 ३. १३, ६.
 हिरण्य-वर्णो ५. ५, ६; ७.
 हिरण्य-शुद्धः १६. ३६, ५.
 हिरण्यस्य-इव १२. १, १८.
 हिरण्य-स्वक् १०. ६, ४.
 हिरण्य-हस्तः ७. ११५, १.
 हिरण्यानाम् ४. १०, ६.
 हिरण्ये ६. ३८, १; ६६, १.

हिरण्येन १०. १०, १६.
 हिराः १. १७, १; ७. ३५, २.
 हिराणाम् १. १७, ३.
 हिरक् ४. ३, १५; ६. १०,
 १०.
 हीडिताः १२. ४, २८; ४६.
 हीयताम् ८. ४, १०.
 हीयते १०. ८, १५.
 ह्यैः १५. ४, १५.
 ह्यत-भागाः १. ३०, ४; १८.
 ३, २५; २६; २७; २८;
 २९; ३०; ३१; ३२; ३३;
 ३४; ३५; ४, १६; १७;
 १८; १९; २०; २१; २२;
 २३; २४.
 ह्यतम् ३. २१, १; २; ३; ४;
 ५; ६; ७; ८. ७१, २; ६.
 ४, ३; १५. १२, ६; १३,
 १४.
 ह्यतानाम् १८. ४, १५.
 ह्यताम् १२. ४, ५३.
 ह्यते ५. २१, ३; ११. ६, ६;
 १५. १४, ७.
 ह्यतस्यः ७. ६७, ७.
 ह्यवानः २०. २३, १.
 ह्यवे ३. ८, २; ३; ७. ८६, १;
 १०६, ७; २०. २६, २२.
 ह्यवे ४. २६, ३; २८, ३; ३८,
 १; २; ४; ५. २५, २; ६
 ७७, २; ६६, १; १०८, २;
 ७. ४८, १; ११०, २; ८.
 २, ६; ७, ६; २३; २४;
 ११. १०, ६; १८. १, ५६;
 १६. ४२, ४; २०. ६७,
 ७.
 ह्यवे ७. ४०, २; ८५, १;

२०. ११, ११; ६६, ५;
 १४३, १.
 ह्यवे २०, १४१, ३.
 ह्यतः ४. ३१, २.
 ह्यमहे २०. ८०, २.
 ह्यमानः २०. ८, २.
 ह्यमाना १०. १०, ६.
 ह्यमानाः १८. ३, १६.
 ह्यसै २०, ६, ६; २२०, १.
 ह्यसे २०. ५, ६; ११४, २.
 ह्यषि ८. ४, १४.
 ह्यतम् ५. २६, ५; १२.
 ह्यता १२. ५, २६.
 ह्यतः १८. १, ३३.
 ह्यत-द्योतः १. २२, १.
 ह्यत-द्योतनः ५. २०, १२.
 ह्यत-वर्णैः ५. १८, ८.
 ह्यत-भिः ६. १, १.
 ह्यत-सु ३. २, ५; ८. ८, ३;
 १२. २, ३३; १४. २,
 ५.
 ह्यत-सु-अस्यैः १८. १, ६.
 ह्यतः ३. २५, ६; ६. ४२, ६;
 ७४, २; ७. ६५, १; ६.
 १, ६; ८, ८; १२. ३,
 ३२, १८. १, १४; १६.
 २८, १; २; ३; ३०, ४.
 ह्यत-आमयः ५. ३०, ६.
 ह्यत-आमयम् ६. १४, १;
 १२७, ३.
 ह्यतम् २. २६, ६; ३. १३,
 ७; ५. २०, ३; २६, ४;
 ६. १३६, १; २; ३; ६.
 ६(१), २; ७, ११; ८,
 १४; १०. २, २६; ४,
 २५; ६; १५; ११. ५.

२४; १२. १, न; ३५;
 १६. ३, न; १८. १,
 १५; १६. २३, ४; ५२,
 ४.
 हृदय-शिवम् ६. ६, २.
 हृदयस्य ६. न, २२.
 हृदयात् २. ३३, ३; ६. ७६,
 १; ७. ११४, १; ६.
 न, न; १२; १६. ५२, ४;
 २०. ६६, १६.
 हृदयानि ३. न, न; ६. ६४,
 ३; ६४, ३; ११. ६,
 २१.
 हृदयाय ६. ६०, १.
 हृदयाविधम् ८. न, १८.
 हृदये ५. १८, ५; ८. ३, ६;
 १२; ६, २४; १०. ५,
 ४८.
 हृदयेन ३. २०, ६; ५. २२,
 २.
 हृदयेषु ४. ३१, ७; ६. ७३,
 २.
 हृदयम् ६. १८, १.
 हृदा २. १२, ३; ४. ३१, ५;
 ३६, १०; १८. ३, ६६;
 २०. ३५, ३; ४८, २;
 ८७, २.
 हृदि ३. २, ३; ४; ७, ३;
 २५, १; ३; ३; ६. ६,
 ३; १८, ३; ७. ३६, १;
 ११. ६, १; १३; १६. ६,
 ५; २०. २४, ८.
 हृदि ६. १२, ३; ८. २, १४;
 ७, १७; २०. ४, ३;
 १२६, १५.
 हृद्योत्-मे-षजम् ६. २४, १.

हृद्यः १६. ३, ५.
 हृदितासः ४. ३१, १.
 हृद्यति २०. १२६, ७.
 हृद्यः १६. ३, ५.
 हृद्यम् १२. ४, २०; २१; ३२.
 हृद्यति ७. २०, ३.
 हृत्तयः ३. २६, १; ४. ३७,
 न; ६. ५. २२, १०; २०.
 ५१, ४.
 हृत्तये १. १३, ३.
 हृत्तारम् २०. १०५, ३.
 हृत्तिः १. २६, १; २. ११, १;
 २४, १; ३; ३; ४; ५; ६;
 ७; ८; ९. २१, ७; ६.
 २७, २; ३; २६, १; ७.
 ७५, १; ८. २, ६; १०. ५,
 ४३; ११. २, २३; १२.
 ५, १६.
 हृत्तिम् ५. ७, ७; ६. ५६, ३;
 १२. ४, ५२.
 हृत्ति-मन्तः ५. १८, ६.
 हृत्त् ५. ५, ६५.
 हृत्तोः ६. न, ३.
 हृत्याः २. ११, १; ४. १०, ५;
 ५. २६, ११; ८. ३, १८.
 हृत्-मन्तः ६. ५५, २; १२. १,
 ३६.
 हृत्-मन्त-जल्यः १२. १, ४६.
 हृत्-मन्तान् ३. ११, ४; २०.
 ६६, ६.
 हृत्-मन्तार्यम् ८. २, २२.
 हृत् ६. ५०, २३; १८. ४, ६६.
 हृत्-मन्तौ १५. ५, १४; १५.
 हृत्-म-हृतीः १६. २, १.
 हृत्-रत्यैः १३. २, ११.
 हृत्तः ३. १५, ७; ७. ६७, १.

हृत्तः ५. १२, ६; २०. ६७,
 ५.
 हृत्ता १. ११, १; २. २८, २;
 ४. ३२, २; ५. १२, ३;
 १७, २; ६. ७१, १; ७;
 ११०, १; १०. ६, २६;
 १०, १६; १८. १, २६;
 ३०; ४; १५; १६. ४२,
 १; ५६, ३; २०. २३, २;
 ७६, १; १०१, ३.
 हृत्ता २०. १३५, ५.
 हृत्तारः ५. ३, ५; २७, ६.
 हृत्तारम् ३. २१, ५; १८. १,
 २०; २१; २०. ६७, ३;
 १०१, १; १०३, २.
 हृत्तारा ५. १२, ७.
 हृत्तुः ५. १२, ११; ६. ६,
 १.
 हृत्तु-सद्वनम् ७. ६६, १.
 हृत्त्राः ११. ६, १४; ७,
 १६; १८. ४, २८.
 हृत्त्रामिः १८. १, २२.
 हृत्त्राम् ८. ४, ६.
 हृत्त्रा-विदः १८. ३, ४७.
 हृत्त्रियम् २०. २५, २.
 हृत्त्रेण ६. २, ६.
 हृत्त्रम् २०. ७१, १५.
 हृत्त्रम् ८. न, १७.
 हृत्त्रम् ४. ३८, ५.
 हृत्त्राः ८. ६, १८; १६. १,
 २.
 हृत्त्रम् ६. ६३, २; १०. ६,
 ३५.
 हृत्त्रामि १५. १२, २.
 हृत्त्रः ६. १०, ६; २०. ६७, १.
 हृत्त्रः ६. १०६, १.

हृदम् ६. ३७, २; २०. १७, ७.	हृयन्ति ६. ६(६), १.	हृयामहे ५. १०, ८; ७. ६०, ३.
हृदस्य ४. १५, १४; ६. १०६, २.	हृवु ३. ३, ३३.	हृयामहे ८. १०(२), २.
हृदे २०. १३३, ६.	हृयन्ति ६. ६(१), १३.	हृयामि ६. ६६, १; ८. ७, ४; १८. २, २१.
हृयमाणा १२. ५, २६.	हृयन्ति ६. ६(१), १३; २०. ६६, २.	हृये १ ४, ३; ५. १०, ८; ६. २३, १; ७. ७३, ७; ८. ५, ३०; १०, ४.
हृडाः १. २५, २; ३.	हृयन्तु ३. ३, ५.	हृथ्याम् १२. ३, ३; ४०.
हृदिकावति १८. ३, ६०.	हृयन्तु ३. ४, १; ४; ७.	हृारम् ४. १, २.
हृदिके १८. ३, ६०.	हृयन्ते २०. ८६, ४.	हृ १७. १, १; २; ३; ४; ५.
हृयताम् १. १, ४; १६. ५८, २.	हृयस्व ५. २०, ८; १२. ३, १.	
	हृयामसि ५. ३० १७; ६. ६०, २; ७. ५६, ३; ८. १, १५.	

इति पदसूचीपत्रम् ।

इत्यथर्ववेदभाष्यं च ।

इति श्रीमद्राजाधिराज प्रथितमहागुरुमहिम श्रीसयाजी राव गायक-
वाड़ाधिष्ठित बड़ोदे पुरीगत श्रावणमासदक्षिणापरीक्षायाम्
ऋक्सामाथर्ववेदभाष्येषु लब्धदक्षिणेन श्री परिडित

क्षेमकरणादास त्रिवेदिना

कृते अथर्ववेदभाष्ये अथर्ववेदसंहितायाः पदसूचीपत्रं समाप्तम् ॥

इदं पदसूचीपत्रं प्रयाग नगरे फाल्गुन मासे शुक्लपक्षे पञ्चम्यां तिथौ १९७७तमे
(सप्तसप्तत्युत्तरेकोनविंशतिशतके) विक्रमीये संवत्सरे
धोर-वीर-चिरप्रतापि-महायशस्वि

श्री राजराजेश्वर पञ्चम जार्ज महोदयस्य

सुसाम्राज्ये सुसमाप्तिमगात् ॥

मुद्रितम्—पौष कृष्णा ७ संवत् १९७८ वि० तारीख् २१ दिसंबर १९२१ ईस्वी ।

श्री ३४

प्रसिद्ध लेखक ज्ञानदास त्रिवेदी अथर्ववेद भाष्यकार की संक्षिप्त आत्मजीवनी ।

विषय	कण्डिका
१-जन्म और वंशावली	१-३
२-बालकपन और पढ़ाई	४-६
३-जीविका	१०-११
४-गृहस्थ कर्म, विवाह आदि	१२-१७
५-धर्म निष्ठा	१८
६-महर्षि स्वामी दयानन्द सरस्वती से भेंट	१९-२७
७-संस्कृतविद्या, प्राज्ञपरीक्षा और वेदपरीक्षा	२८-३०
८-अथर्ववेद का भाष्य	३१
९-विघ्न	३२
१०-धन्यवाद	३३-३४

१-जन्म और वंशावली ।

१-मैं (पं० ज्ञानदास त्रिवेदी, कायस्थ सकसेने शमसावादी सेठ) तिथि कार्तिक शुक्ल सप्तमी संवत् १९०५ विक्रमीय (३ नोवेंबर १८४८ ईस्वी) को ग्राम शाहपुर-मंडराक, परगना कोल जिला अलीगढ़ में उत्पन्न हुआ था । मेरे पिता लाला फुन्दनलाल जी, दादे लाला अमरसिंह जी, परदादे लाला मोतीलाल जी, नगरदादे लाला सदाराम जी और महानगर दादे वा सगर दादे लाला किशोरीलाल जी थे ॥

२-मेरे दादे लाला अमरसिंह जी फ़ारसी पढ़े थे, वे शाहपुर के पटवारी थे, और मेरे पिता लाला फुन्दन लाल जी हिन्दी जानते थे और वहां पर खेती करते थे । गाम और आनगाम वाले इस घराने को बड़ा मानते थे और उनसे सम्मति लेकर काम करते थे । लाला अमरसिंह जी के पीछे मेरे बड़े भाई लाला गोपालराय जी, और उनके पीछे उनके पुत्र लाला भुन्नीलाल जी पटवारी हुये । वे पटवारगरी छोड़कर अलीगढ़ जा रहे और नौकरी आदि से निर्वाह करके अपने पुत्र कान्ताप्रसाद को बी० ए० परीक्षा में उत्तीर्ण कराया । वह खेती हमारे घराने में मेरे और मेरे भाई भतीजे आदि के नाम से अभी चली आती है ॥

३-हम अपने माता पिता से अठारह भाई बहिन जन्मे थे । उनमें से चार भाई (लाला गोपालराय, मैं, लाला लेखराज, और लाला दीपचन्द) और चार बहिनों

के विवाह हुये । लाला लेखराज और लाला दीपचन्द बिना सन्तान स्वर्गवास कर गये । लाला गोपालराय के पुत्र लाला भुर्जीलाल और रघुवरदयाल थे । लाला भुर्जीलाल का स्वर्गवास हो गया, उनके पुत्र लाला कान्ताप्रसाद बी० ए० हैं । लाला रघुवरदयाल अलीगढ़ रहते हैं । मेरे आठ सन्तान हुये जिनमें से तीन पुत्रियों और एक पुत्र का विवाह हुआ । पुत्र का नाम लाला विष्णुदयाल है और उनके दो पुत्र लाला शंकरदयाल सेठ बी० एससी० और इन्द्रदयाल सेठ हैं ॥

२-बालकपन और पढ़ाई ।

४-मैं दो तीन वर्ष का था, तब मेरे बहुत चंचक निकली, जिसके चिन्ह शरीर भर में हैं । हमारे घर पर अलीगढ़ के लाला हरसहाय मेरे बड़े भाई लाला गोपालराय जी और गाम के कुछ लड़कों को फ़ारसी पढ़ाते थे । जब मैं पांच छह वर्ष का हुआ, मेरा मक्कब (फ़ारसी पढ़ने का आरंभ) उनसे कराया गया, दो तीन वर्ष तक करीमा, खालिक़वारी, आमदनामा आदि पुस्तक मैं पढ़ता रहा ॥

५-संवत् १६१४ विक्रमी (१० मई १८५७ ई०) में भेरठ से विद्रोह (बलवा वा ग़दर) आरंभ हुआ । देश में बड़ी गड़बड़ मची । गाम गाम में पुराने पुराने नैर निकाल कर लोग आपस में लूट मार करने लगे, भयानक दृश्य हो गया । हमारे दादे और पिता जी ने देखा कि गाम के सब कायस्थों की और हमारी भी अवश्य लूट मार होगी और जीवनाश का बड़ा भय है । उन्होंने घर का सब गहना पाता, और कागज़ों के बस्ते गाम के एक प्रतिष्ठित पुरुष ठाकुर जयरामसिंह को सौंप दिये । मैं और दादे जी पैदल दोपहर पीछे अलीगढ़ को भागे, मार्ग में लुटेरों ने हमारे कपड़े लूट लिये । यही दशा अलीगढ़ आदि को भागे हुये दूसरे कायस्थ लोगों की हुई । अलीगढ़ में बूआ फूपा के घर मेरे भाई गोपालराय जी फ़ारसी पढ़ते थे, मैं उनके पास रहा और दादे जी लाला हरसहाय के घर ठहरे । पिता जी दादी जी को घर छोड़ कर रात में सब स्त्रियों को घासीपुर गाम में ले गये । इसी प्रकार सब कायस्थ लोग जहाँ जिसका मुंह पड़ा, स्त्रियों को ले गये । दूसरे दिन आस पास के और गाम के ठाकुर लोगों ने हमारे पड़ोसी लाला मुकुन्दीलाल और लाला छेदालाल कायस्थों के घरों को खोद खोद कर बुरी भांति लूटा । मुखिया लोगों ने हमारी दादी जी को छत पर चढ़ा दिया और कहा तुम निश्चिन्त रहो, तुम्हारी लूट नहीं होगी । तीसरे पहर अकेले पिता जी घर का समाचार लेने को घासीपुर से चले । इधर शाहपुर से कुछ लुटेरे भी उनके खोजमें निकले और पिता जी को मार्ग में पकड़ कर शाहपुर लाये और तलवारें नंगी करके चामुण्डा देवी के थान पर चढ़ाने ले गये । यह समाचार दादी जी ने सुन पाया और एक गड़ासा लेकर चलीं और चामुंडा के थान पर पिता जी के पास बैठ कर लुटेरों से बोलीं कि पहिले तुम मुझसे लड़ लो फिर इसे हाथ लगाओ । इसी अवसर पर ठाकुर जयरामसिंह आदि मुखिया लोग आ गये और लुटेरों को हटा कर पिता जी को सकुशल दादी जी के साथ घर पहुंचा दिया । हम सब लोग भी अलीगढ़, घासीपुर आदि बाहिर से घर आ गये, तब से गाम में आपस की लूट

मार से शान्ति हो गयी, और सब मिलकर बाहर वालों की मार धाड़ से बचने का उपाय करने लगे और बंदूकों, तलवारों, परसा आदि हथियारों से सजकर पहरा देकर गाम की रक्षा में लग गये। मैं भी एक छोटी सी तलवार बांधता था और घर की तलवार आदि हथियारों को तेल आदि मलकर पैना करता था। लोग जब बाहर वालों की चढ़ाई का समाचार पाते, स्त्रियों और बालकों को किसी सुरक्षित स्थान पर पहुंचा देते और आप सन्नद्ध होकर गाम में रहते थे। दो तीन बार बाहर वालों ने चढ़ाई की, परन्तु आपस के मेल के कारण कुछ हानि न कर सके। इस प्रकार हमारा गाम बाहिरी लूट मार से बचा रहा ॥

६-उधर दिल्ली में अंग्रेजों और विद्रोहियों (बागियों) से लड़ाई ठन रही थी, उधर अलीगढ़ में हिन्दू और मुसलमानों में लूट मार होने लगी। लोगों ने अपनी स्त्रियों और बच्चों को जहां तहां भेज दिया। उस समय हमारे घर पर हमारी वृद्धा, बहिन, और दूसरे सम्बन्धी, उनकी ननदें, देवरानी, जैठानी आदि और बच्चे मिल कर चालीस पचास स्त्री पुरुष अलीगढ़ से आकर रहे। जब अंग्रेजों ने दिल्ली जीत ली, वहां से मेरठ आदि नगरों में होते हुये आगरे होकर हाथरस पहुंचे और वहां से अलीगढ़ पर धावा किया। मुसलमानों ने अलीगढ़ से निकलकर मानसिंह के बाग के पास मैदान में सामना किया। कुछ देर लड़ाई हुई, कुछ अंग्रेज और बहुत से मुसलमान मारे गये। अंग्रेज जीत मनाकर उसी दिन हाथरस लौट गये और दूसरे दिन आकर अलीगढ़ पर अधिकार कर लिया। कुछ पकड़ मार के पीछे शान्ति हो गई। तब वे सब स्त्रियां और बालक जो हमारे घर आये थे, अपने २ घर अलीगढ़ चले गये। हम लोग अंग्रेजों की सेना का सड़क पर से आना जाना और उन के हथियारों का चमकना अपने घरों की छत से देखा करते थे ॥

७-एक अमीर खां मुसलमान सिपाही अलीगढ़ का हमारे पिता जी का मित्र था। वह वहां से दो सन्दूक कुछ बिसातियों के माल से भरे लाया और अपना माल बताकर और ताले लगाकर हमारे घर धर गया। भेदिये (मुखबिर) ने अलीगढ़ के साहिब कलक्टर को हमारे घर में लूट के माल होने की सूचना दी। उन्होंने दौड़ लेकर दूसरे दिन सवेरे आप ही जाने का प्रबन्ध किया। यह समाचार पिता जी को मिल गया। उन्होंने रात में दोनों सन्दूक तोड़ कर सब माल विश्वासी लोगों के हाथ बहुत दूर अन्धौवे कूओं में फिकवा दिया और सन्दूकों में कागज़ भर दिये। दूसरे दिन सवेरा होते ही तीन चार लुकड़े और बीस पच्चीस सवार लेकर साहिब कलक्टर ने गाम घेर लिया। पहिले हमारे घर की तलाशी ली, लूट खसोट का कुछ माल न मिला। साहिब कलक्टर तौ चले गये, उनके साथ वाले सब गाम की तलाशी तीसरे पहर तक करते रहे और दो तीन मनुष्यों को पकड़ ले गये, जिनमें से एक को एक वर्ष की कैद हुई और शेष सब छूट गये ॥

८-राज्य प्रबन्ध ठीक हो जाने और विद्रोह मिट जाने पर सब लोग अपने २ काम में लगे। मुझको मेरे मंभले बहनोई लाला अचलप्रसाद जी वकील अलीगढ़ ले गये और एक मकतब में फारसी पढ़वाने लगे। छह सात महीने पीछे बहनोई जी

का और उनसे दो तीन महीने पीछे वहिन का भी स्वर्गवास हो गया और मुझे घर लौट आना पड़ा । मैं कुछ दिनों अपने बड़े भ्राता लाला गोपालराय जी से और कुछ दिनों एक मौलवी साहिब मुहम्मदअली से घर पर फ़ारसी पढ़ता रहा । फिर मुझे बूआ जी ने अलीगढ़ बुला लिया और वहाँ मकतब में फ़ारसी के बड़े बड़े पुस्तक पढ़ कर मैं मुनशी हो गया ॥

६-अब मेरी आयु १५ वर्ष की थी, मुझे अंग्रेज़ी पढ़ने की चांट लगी, मैंने पिता जी से चर्चा किया । उन्होंने अपने मित्रों से पूछा । सब सम्मत हो गये परन्तु एक धनाढ्य पुरुष लाला भवानोप्रसाद जी कहने लगे कि बहुत से बड़े बड़े लोगों के लड़कों ने अंग्रेज़ी आरंभ की और थोड़े ही दिनों में छोड़ दी, आप से यह काम न हो सकेगा । पिता जी चुप हो गये । मैंने पिता जी से एकान्त में कहा कि आप परमेश्वर का नाम लेकर मुझे आज्ञा दें, परमात्मा बेड़ा पार लगा वेगा । पिता जी ने कुछ सोच विचार कर मुझे आज्ञा दे दी । मैं अलीगढ़ जाकर बूआ जी के घर रहकर अंग्रेज़ी स्कूल में गया । पंडित शोभाराम हेडमास्टर ने मुझे फ़ारसी में प्रवीण देख कर तुरन्त आदर से स्कूल में प्रविष्ट कर लिया । यद्यपि मैं छोटे मास्टरों से पढ़ता था, परन्तु पंडित जी मेरी विशेष सुधि रखते थे । जब मैं एन्ट्रेंस क्लास में पढ़ता था, हेड मौलवी साहिब अपने घर पर मुझे अरबी कोर्स (मुल्लमुल अदब आदि) पढ़ाते थे । स्कूल में हिन्दी और संस्कृत नहीं पढ़ाई जाती थी, उन्हीं दिनों में राजा जयकृष्णदास साहिब वहादुर डिपटी कलक्टर के उद्योग से एक पंडित नियत हुये । कोई विद्यार्थी नहीं मिला, मैंने पहिले हिन्दी और संस्कृत आरंभ कर दी । कुछ दिनों में बहुत विद्यार्थी हिन्दी और संस्कृत पढ़ने लगे । अन्त में एन्ट्रेंस परीक्षा तो मैंने उर्दू के साथ दी, क्योंकि उर्दू ही मेरे लिये उस समय सरल थी । सारांश यह है कि मैंने सन् १८६४ ईस्वी में अंग्रेज़ी आरंभ की और पारितोषिक और छात्र वृत्ति पाते हुये सन् १८७१ ईस्वी में कलकत्ता यूनीवर्सिटी की एन्ट्रेंस परीक्षा में उत्तीर्ण हो गया और आगरे कालिज में जाकर एफ़० ए० पढ़ने लगा ॥

३-जीविका ।

१०-चार पांच महीने पीछे आगरे कालिज से घर आया । घर की दशा डंवाडोल देख कर अलीगढ़ हाईस्कूल में एक जगह (१०) मासिक मई सन् १८७२ ई० में स्वीकार करली । वहाँ से मेरी बदली ७ मई १८७३ को मुरादाबाद हाई स्कूल को २५) महीने पर हुई । वहाँ ७ जुलाई १८८४ तक रहा । मुरादाबाद में परिश्रम करके मई १८७७ ई० में रुड़की कालिज की एकौन्टेन्ट परीक्षा में उत्तीर्ण की और सन् १८७८ में छह महीने की छुट्टी आधे वेतन पर लेकर आगरे जाकर अचनेरा-मथुरा रेलवे में नौकर हुआ । वहाँ ठीक जगह न मिलने से फिर मुरादाबाद लौट आया । सन् १८८४ में शाहजहाँपुर हाई स्कूल को बदल जाने पर तारीख् २३ जनवरी १८८५ से २२ सितंबर १८८६ तक २० महीने की छुट्टी बिना वेतन ली । और इलाहाबाद जाकर एगज़ामिनर आफ़ ऐकौन्ट, इम्पीरियल स्टेट रेलवे के दफ़्तर में थोड़े दिन काम करके एगज़ीक्यूटिव इनजिनियर, बिलासपुर-इटावा स्टेट रेलवे के दफ़्तर में २४ मार्च १८८५ से २४ मार्च

१८८६ तक ४०) मासिक पर रहा। उसके पीछे ६ जनवरी १८८६ तक एक हजार रुपये नक़द की ज़मानत देकर एकौन्टेंट और खज़ानची, डिस्ट्रिक्ट इनजिनियर इन्डियन-मिडलैंड के दफ़तर बांदा में ६०) से ७०) तक महीने पर नौकर रहा। वहाँ से अपनी बीमारी के कारण नौकरी छोड़कर अपने घर शाहपुर खेती और कुछ गुड़ आदि का व्यापार करने लगा, परन्तु अनुभव न होने से उसमें टोटा पड़ा ॥

११—फिर तारीख १६ सितम्बर १८६१ से १५ मई १९०१ तक जोधपुर में दफ़तर मैनेजर साहिब जोधपुर वीकानेर रेलवे में, और १६ मई १९०१ से २१ जूलाई १९०७ तक वहाँ पर ही उसी रेलवे के आडिट आफिस में रहा। वहाँ से ५६ वर्ष की आयु में नौकरी छोड़दी। उस समय मुझे ८०) मासिक वेतन मिलता था। छोड़ते समय मेरे पास पांच छह हजार रुपये प्रावीडेंट फ़ण्ड और बोनस और अपनी बचत के थे। चलते समय बाबू छोटमल रावत एसिस्टेंट आडिटर जोधपुर-वीकानेर रेलवे और शहर और दफ़तर के सब मित्र रेलवे स्टेशन पर पहुँचाने आये, और फूलों की मालायें पहना कर और वर्षा करके बड़े आदर और प्रेम से मुझे विदा किया। वहाँ से इलाहाबाद आकर अपने पुत्र लाला विष्णुदयाल के पास रहता हूँ ॥

४—गृहस्थ कर्म विवाह आदि ।

१२—संवत् १९२१ वि० (सन् १८६४ ई०) में जब मेरी आयु १६ वर्ष की थी, श्रीमती जानकी देवी जी (मुनशी बिहारीलाल जी की पुत्री) के साथ मेरा विवाह और तीसरे वर्ष में गौना हुआ। भादों संवत् १९२७ वि० (सन् १८७० ई०) में बड़ी पुत्री सुमित्रा देवी का जन्म हुआ और लगभग तीन तीन वर्ष के अन्तर से सब पुत्र पुत्रियाँ आठ बालक उत्पन्न हुये, चार छोटी आयु में मर गये। शेष चार अर्थात् पुत्र विष्णुदयाल का विवाह बाबू रामजी मल जी मुखतार बदायूँ वाले की पुत्री से, बड़ी पुत्री सुमित्रा देवी का विवाह लाला गुरुचरण जी एम० ए० (मुनशी दुर्गाचरण जी मुरादाबाद वाले के पुत्र) से, पुत्री सत्यवती देवी का विवाह बाबू चंडीप्रसाद जी (मुनशी गणेशीलाल जी अलीगढ़ वाले के पुत्र) से, और पुत्री विद्यावती देवी का विवाह मुनशी ज्वालाप्रसाद जी बी ए०, एल एल० बी० धकील (मुनशी श्यामलाल जी वकील, रईस कानपुर के पुत्र) से हुआ ॥

१३—घर का प्रबन्ध सदा उत्तम रीति से रहा। आरंभ में स्कूल के वेतन के सिवाय कुछ दूसरी जगह पढ़ाई से और कुछ पुस्तकों की बिकरी से भी प्राप्ति हो जाती थी। आय के तीन भाग समझे जाते थे, एक भाग खाने पहरने आदि चालू खर्च के लिये, दूसरा सन्तानों की शिक्षा और विवाह आदि के लिये और तीसरा, स्थिर निधि अपने बुढ़ापे आदि के लिये। जब हम दोनों अलीगढ़ में थे, मैं ने पत्नी को रात्रि में हिन्दी पढ़ाना आरंभ करा दिया था। उस समय स्त्रियों के पढ़ने की रीति न थी, स्त्रियाँ कहती थीं कि पढ़ी स्त्रियाँ विधवा हो जाती हैं। परन्तु हम दोनों दृढ़ चिन्त से पढ़ने पढ़ाने में लगे रहे। इसका फल यह हुआ कि हमारे सब पुत्र पुत्रियाँ हिन्दी, संस्कृत, उर्दू, गणित आदि घर में ही पढ़ने लगे। विष्णु दयाल ने

कुछ दिन घर में पढ़कर मुरादाबाद, करवी, अलीगढ़ स्कूल, आगरा कालिज, और जोधपुर कालिज में अंग्रेजी बी० ए० तक पढ़ी और सन् १९०१ में इलाहाबाद एकाउन्टेन्ट जनरल के दफ्तर में नौकर होकर अब सुपरिन्टेन्डेन्ट हैं ॥

१४-जब मैं मुरादाबाद में था, मेरे पास मेरी दादी, बहिन आदि मेरी पत्नी और बालकों की खबरगिरी के लिये रहती थी। मेरे छोटे भाई लाला लेखराज, भतीजे लाला कुर्नीलाल, और साले लाला भूपालराय, क्रम क्रम से स्कूल में मेरे पास पढ़ते रहे। मेरे पिता जी पर लोगों का २००) का ऋण था, वह सन् १८८१ में रुपया देकर मैंने चुका दिया। उसके बदले में उन्होंने खेत का पट्टा १८ वर्ष के लिये मेरे नाम लिख दिया। उसका प्रबन्ध पिता जी करते रहे और उनके पीछे वह खेत अपने घराने में अब तक चला आता है, जिसके प्रबन्ध से अब संभले भाई लाला लेखराज जी की धर्मपत्नी निर्वाह करती हैं ॥

१५-जब मैं बाँदे से नौकरी छोड़कर आया, शाहपुर में नया मकान बनवाया, पिता जी के स्वर्गवास होने पर उनका मृतक संस्कार पहिली बार अपने गाम में वैदिक रीति से किया। बड़ी पुत्री का विवाह भी वैदिक रीति से किया। पुत्र विष्णुदयाल को अलीगढ़ हाईस्कूल में प्रविष्ट कराकर बोर्डिंग हाँस में रख दिया, और अपने साले लाला गंगा सहाय को अलीगढ़ के तहसीली स्कूल में प्रविष्ट कराकर बोर्डिंग हाँस में रक्खा, जहाँ पर वे मिडिल परीक्षा तक पढ़कर अपने घर चले गये। विष्णु दयाल ने अलीगढ़ से एन्ट्रेंस परीक्षा उत्तीर्ण करके, आगरा कालिज के बोर्डिंग हाँस में कुछ समय तक रहकर मेरे पास जोधपुर के जसवन्त कालिज से एफ़ ए० परीक्षा में उत्तीर्ण होकर बी० ए० तक शिक्षा पाई और सड़की कालिज में प्रविष्ट होने का प्रयत्न किया, परन्तु किसी कारण से न जासके। उन का विवाह और गौना हो चुका था। वे लगभग दो वर्ष तक अपने घर वालों सहित कानपुर कमसरियट के दफ्तर में काम करते रहे और स्थिर नौकरी मिलने पर सन् १९०१ से इलाहाबाद चले गये जहाँ मकान बनाकर अब रहते हैं।

१६-बज मैं जोधपुर के रेलवे दफ्तर में नौकर था मैंने माता, पत्नी और बच्चों को अपने पास बुला लिया। वहाँ पहिले मेरी माता जी का, फिर दो महीने पीछे छह छह महीने के दो युग्म पुत्रों का, और फिर उस से १५, २० दिन पीछे १५ नोवेंबर १८९२ को धर्म पत्नी का देहान्त होगया। घर के कामों में बड़ी गड़बड़ पड़ी। पहिले मैं योगाभ्यास करने में लगा और जोधपुर के प्रसिद्ध योगी महात्मा देवी दीन आदि से मिला करता था। इस योगाभ्यास और सत्संग से मेरा मन संस्कृत विद्या के स्वाध्याय करने, बच्चों को शिक्षा देने और उनके विवाह आदि संस्कार करने में जम गया। उस समय मेरे तीन लड़कियाँ और एक पुत्र थे। लड़कियों को संस्कृत, उर्दू, गणित आदि, गृहस्थी के काम, भोजन बनाने, सीने पिरोने आदि में विशेष शिक्षा दी। बड़ी पुत्री सुमित्रादेवी को पंजाब विश्वविद्यालय की प्राज्ञ परीक्षा तक पढ़ाया। उसका विवाह तौ हो चुका था, गौना जून १८९३ में हुआ। २० जनवरी १८९६ को पुत्र विष्णुदयाल का, ३ फ़रवरी १८९७ को पुत्री सत्यवतीदेवी का और ५ मर्च १८९७ को पुत्री विद्यावती देवी का विवाह हुआ, और योग्य समय पर उनके गौने हो गये ॥

१७-फिर मुझे उचंग उठी कि ब्राह्मण, क्षत्रिय और वैश्यों में बाल विधवा विवाह नहीं होता, इस विपत्ति के उठाने के लिये कोई उदाहरण स्थिर करना चाहिये। यह ठान कर ३० अगस्त १८६८ ई० को एक विज्ञापन दिया कि मैं अपना सजातीय अर्थात् कायस्थ सकसेने दूसरे अच्छे घराने की बालविधवा स्त्री से विधवा विवाह करना चाहता हूँ, विद्वान् लोग पत्रपात छोड़ कर सम्मति दें। इस पर बहुत आन्दोलन हुआ, विरादरी में नगर २ अनुकूल और प्रतिकूल समायें हुईं, समाचार पत्रों में भी लिखा पढ़ी हुई। पंडितों की अनुकूल व्यवस्थाएँ, और विरादरी के और दूसरे २ बड़े सज्जनों की अनुकूल सम्मैतियाँ एकत्र करके कार्तिक सुदी ११ (देवोत्थान) संवत् १२५३ ता० २४ नोवेंबर १८६८ को मेरा विधवा विवाह सजातीय बाल विधवा श्रीमती श्यामसुन्दरी देवी के साथ उनकी माता के हाथों से बड़ी धूम धाम से हुआ। पंडित जनों, इष्ट मित्रों, और विरादरी के सज्जनों का भोजन आदि से सत्कार किया गया। जगह जगह से बधाई आने लगी (इस विधवा विवाह का पूरा वृत्तान्त मेरी उर्द पुस्तक विधवा मंगल में छपा है)।

५-धर्मनिष्ठा ।

१८-बचपन में मुझे कोई धर्मशिक्षा नहीं हुई थी, लोगों की देखा देखी स्नान करके शिवमूर्ति पर लोटा जल चढ़ा कर बकरे के समान मुंह बजा कर “वं वं वम और जय शिव जय” शिव कहता था। बलवे के पीछे अलीगढ़ के एक पंडित उदयराम जी हमारे गाम में तुलसीवृत्त रामायण बाँचा करते थे, मैं उसे चित्त देकर सुनता था। जब वे सायंकाल को प्रसन्न होकर बैठते, मैं उन से उसी रामायण पर कुछ प्रश्न करता जिनको वे प्रसन्न होकर समझा देते थे। मैं उन को कूप से जल लाकर पिलाता और भोजन बनाने में सहायता देता था। जब कभी गाम में सत्यनारायण की वा गरुड पुराण की कथा होती, उसे भी सुना करता था। जब मैं अलीगढ़ रहता था, प्रायः नियम से अचलेश्वर महादेव जी के दर्शन करता और दसहरे के दिनों में रामलीला देखता, और रात्रि में जब रामचन्द्र जी नगर को आते दर्शन करता था। एक समय दो चमार कमरे (हमारे खेत के मज़दूर) आपस में विवाद कर रहे थे। वादी ने प्रतिवादी से कहा—“या को वेद न्यारो ही है”। यह वाक्य मेरे हृदय में जम गया। मैं सोचने लगा कि वेद कोई विचारने योग्य वस्तु है जिस का नाम यह अनपढ़ चमार भी जानता है। अंग्रेज़ी इतिहासों से भी वेद का नाम मैं जान गया था। जब मैं एन्ट्रेन्स क्लास में पढ़ता था, मेरे पास उर्दू-हिन्दी का एक मासिक पत्र आता था। उसमें संस्कृत अक्षरों में एक मन्त्र लिखा था, जिसे विवाह समय कन्या पढ़ती है। पं० कालीचरण जी हेड पंडित हमें संस्कृत में हितोपदेश पढ़ाया करते थे, मैंने उन से विनती करके उस मन्त्र का शब्दार्थ पूछा। वे क्रुद्ध होकर बोले—“तुम कायस्थ शूद्र हो, शूद्रों को वेदार्थ बताना निषेध है”। मैं चुप हो गया। सद्मत निरूपण आदि पाठरियों की पुस्तकें भी देखा करता था, जिन में वेद और पुराणों की निन्दा भरी थी, जिनसे बड़ा सन्देह होता था ॥

६-महर्षि स्वामी दयानन्द सरस्वती से भेंट ।

१६—संवत् १९३३ (सन् १९७७) में महर्षि श्री स्वामी दयानन्द सरस्वती मुरादाबाद पधारे। उन्होंने ने राजा जयकृष्णदास जी सी० आई० ई० की कोठी पर उतरकर लगातार पांच छह दिन तक सायंकाल को वैदिक धर्म पर व्याख्यान दिये। वे बैठकर व्याख्यान देते थे और अन्य वेद मन्त्रों के साथ (ओ३म् शन्नो' मित्रः शं वरुणः शन्नो' भवत्वय्यु मा । शन्न इन्द्रो बृहस्पतिः शन्नो विष्णुरुक्रमः । नमो ब्रह्मणे । नमस्ते वायो । त्वमेव प्रत्यक्षं ब्रह्मासि । त्वामेव प्रत्यक्षं ब्रह्मं वदिष्यामि ऋतं वदिष्यामि सत्यं वदिष्यामि तन्मामवतु तद्दकारमवतु । अवतु माम् । अवतु वक्तारम् । ओ३म् शान्तिशान्तिशान्तिः ।) सत्यार्थ प्रकाश का आदि मन्त्र व्याख्यान के आरम्भ में और (ओ३म् शन्नो' मित्रः शं वरुणः शन्नो' भवत्वय्यु मा । शन्न इन्द्रो बृहस्पतिः शन्नो विष्णुरुक्रमः । नमो ब्रह्मणे । नमस्ते वायो । त्वमेव प्रत्यक्षं ब्रह्मासि । त्वामेव प्रत्यक्षं ब्रह्मं वादिषम् । ऋतमवादिषम् । सत्यमवादिषम् । तन्मामावीत् । तद्दकारमावीत् । आवीन्माम् । आवीद्दकारम् । ओ३म् शान्तिः शान्तिः शान्तिः।) सत्यार्थ प्रकाश के अन्त का मंत्र व्याख्यान के अन्त में स्पष्ट शब्दों में ऊंचे मधुर स्वर से बोलते थे और व्याख्यान भी बहुत शुद्ध, सरल और मधुर शब्दों में देते थे जिसको श्रोता लोग एक चित्त होकर सुनते थे। कौसी ही बात चीत वा कोलाहल हो उन के बोलते ही सब एक साथ बंद हो जाता था और शान्ति फैल जाती थी। व्याख्यान की समाप्ति पर वे लोगों की शंकाओं का समाधान करते थे। कुछ लोग रात्रि में दस ग्यारह बजे तक उन से सत्संग करते थे। मैं भी नंगे पैरों श्रद्धा और भक्ति से दोनों समय व्याख्यान और सत्संग में जाता था और प्रातःकाल जब वे दण्डा लेकर नगर से बाहिर भ्रमण करते थे, मैं भी जाकर मार्ग में उन के दर्शन करता और “आनन्दित रहो” यह आशीर्वाद लेता। स्वामी जी का शरीर विशाल, पुष्ट गैडुआ रंग था। उनकी बोल चाल में बुद्धिमत्ता गम्भीरता, बीरता, निष्पक्षता और परोपकारिता साक्षात् देखती थी। उन का दण्डा लेकर भ्रमण करना मेरी आंखों के सामने घूमा करता है ॥

२०—उन्हीं दिनों, मैं और मुनशी कालिका प्रसाद दो कायस्थों ने, लाला चन्द्रमणि और लाला द्वारिका प्रसाद दो वैश्यों ने स्वामी जी से यज्ञोपवीत और गायत्री मन्त्र लिया। मैंने स्वामी जी की आज्ञा से उनकी पंचमहायज्ञ विधि पुस्तक को मुनशी इन्द्रमणि जी से पढ़ा। मैंने एक दिन स्वामी जी से पूछा कि यदि लोग आप से यज्ञोपवीत लेने में दोष लगावें और हमारा धर्म बूझें तो क्या उत्तर दिया जावे। उन्होंने ने कहा कि सन्यासी से यज्ञोपवीत लेना शास्त्रोक्त है, और अपना धर्म वैदिक धर्म बतलाया करो। तभी उन्होंने बड़े प्रेम से मेरी पीठ ठोककर कहा—“ईश्वर करे तू वदों को पढ़कर उन का प्रचार करे।” मैं स्वामी जीकी पुस्तकों को बहुत रुचि से लेता और पढ़ता था। उनके मासिक पत्र वेद भाष्य के ग्राहकों में मेरा नम्बर ६ था जिसको मैं अन्त तक १७ वर्ष तक लेता रहा ॥

२१—जब स्वामी जी सन् १९७७ में मुरादाबाद आये थे, एक आर्य समाज उक्त राजा साहिब की कोठी पर खोला गया था जो आपस का अज्ञान से टूट गया।

दोष लगाने लगे और अलग आर्यसमाज करने लगे। तब आर्यसमाज मुरादाबाद ने श्री स्वामी जी महाराज की आज्ञा लेकर एक बहुत बड़ी सभा की। उस में सर्व-सम्मति से निश्चय हुआ कि मुनशी इन्द्रमणि जी और उनके शिष्य लाला जगन्नाथ दास जी न तो मुकद्दमे का हिसाब देते हैं और न सफ़ाई करते हैं, और उलटें स्वामी जी और आर्य समाजों को भूठा दोष लगाते और अलग समाज करते हैं, इस लिये दोनों महाशय आर्य समाज मुरादाबाद से अलग किये गये। तब निम्नलिखित पत्र समाजों और समाचार पत्रों को भेजा गया—

महाशय, नमस्ते। विदित हो कि श्री स्वामी दयानन्द सखस्वती जी महाराज की आज्ञानुसार, आर्य समाज के नियमों से विरुद्ध आचरण के कारण मुनशी इन्द्रमणि प्रधान और लाला जगन्नाथ दास पुस्तकाध्यक्ष अपने अपने पद और सभासदी से इस आर्य समाज से २६ मई सन् १८८३ ई० से अलग किये गये और मुनशी दुर्गाचरण प्रधान नियत हुये। आगे को पत्र आदि मुनशी जेमकरणदास मन्त्री के नाम ठिकाना मकान साहू श्यामसुन्दर जी रईस मंडी बांस मुरादाबाद भेजे जावें। जेमकरणदास मन्त्री आर्य समाज मुरादाबाद, ३० मई १८८३।

इस के पीछे मुनशी इन्द्रमणि जी का समाज कुछ दिनों में टूट गया और पुराना समाज अधिक अधिक उन्नति करता हुआ चला आता है। मन्त्री पद के लिये मेरा निर्वाचन निरन्तर सन् १८८० से सन् १८८४ तक (जब तक मैं मुरादाबाद रहा) होता रहा। और बदली होजाने पर शाहजहाँ पुर, कटनी मुड़वारा, करवी, बांवा, जोधपुर इलाहाबाद आदि समाजों में कभी सभासद, कभी मन्त्री और कभी प्रधान होकर सेवा करता रहा ॥

२४-महर्षि स्वामी दयानन्द सखस्वती जी का जन्म गुजरात देश को मौर्वी नगर में संवत् १८८१ विक्रमीय (सन् १८२४ ई०) में हुआ था, वे ब्राह्मण थे और अपने को मथुरा के महर्षि स्वामी विरजानन्द सखस्वती का शिष्य मानते और पुस्तकों में लिखते थे। इन का स्वर्गवास दिवाली के दिन सायंकाल ६ बजे कार्तिक कृष्ण अमावस संवत् १८४० वि० (ता० ३० अक्टूबर १८८३) को अजमेर नगर में हुआ। वे अपने जीवित ही फागुन बदी ५ संवत् १८३६ वि० (२७ फ़रवरी १८८३ ई०) को राजधानी उदयपुर में अपना स्वीकार पत्र (वसियत नामा) अपने धन सम्पत्ति की रक्षा और वृद्धि करने और वैदिक धर्म प्रचार आदि परोपकार में लगाने के लिये श्रीमती परोपकारिणी सभा के नाम रजिस्टरी करा चुके थे सिके सिभासद इस प्रकार थे—

- १-श्रीमन्महाराजाधिराज-महेन्द्र-यावदायकुलदिवाकर महाराण जी श्री १०८ श्री सज्जन सिंह वर्मा, धीर वीर जी० सी० पेस० आई० उदयपुर राज मेवाड़ सभापति
- २-लाला मूलराज जी एम० ए० एक्सट्रा असिस्टेन्ट कमिश्नर प्रधान आर्य समाज लाहौर, (लुधियाना निवासी) उपसभापति
- ३-श्रीयुत कविराज श्यामल दास जी, उदय पुर, राजमेवाड़ मन्त्री
- ४-लाला रामशरण दास जी रईस, उपप्रधान आर्यसमाज मेरठ "

५-पं० मोहन लाल विष्णुलाल जी, उदयपुर (मथुरा निवासी)	उप मन्त्री
६-श्रीमन्महाराधिराज, श्री नाहरसिंह वर्मा शाहपुरा,	सभासद
७-श्रीयुत राव तखत सिंह जी वेदे, राज्य मेवाड़	"
८-श्रीमद्राजराणा श्री फ़तह सिंह जी वर्मा देलवाड़ा	"
९-श्रीमत् श्री अर्जुन सिंहजी वर्मा, आसीद	"
१०-श्रीशिव, महाराज श्री गज सिंहजी वर्मा, उदयपुर	"
११-श्रीमत् राव श्री बहादुर सिंह जी वर्मा, मसूदा ज़िला अजमेर	"
१२-राय बहादुर पंडित सुन्दरलाल जी सुपरिन्टेन्डेन्ट धर्मशाप अलीगढ़ (आगरा निवासी)	"
१३-राजा जयकृष्ण दास जी सी० आई० ई० डिपटी कलक्टर बिजनौर (मुरादाबाद निवासी)	"
१४-बाबू दुर्गा प्रसाद जी कोषाध्यक्ष आर्य समाज फ़रुखाबाद	"
१५-लाला जगन्नाथ प्रसाद जी फ़रुखाबाद	"
१६-सेठ निर्भय राम जी प्रधान आर्य समाज फ़रुखाबाद, (बिसावर राजपूताना निवासी)	"
१७-लाला कालीचरण जी मन्त्री आर्यसमाज फ़रुखाबाद	"
१८-बाबू छेदीलाला जी गुमारेते कमसरयेट छावनी मुरार (काहनपुर निवासी)	"
१९-लाला साई शस जी मन्त्री आर्यसमाज, लाहौर	"
२०-बाबू माधवदास जी मन्त्री आर्यसमाज, दानापुर	"
२१-राय बहादुर रा० रा० राजमान् राजेश्वरी पंडित गोपालराव हरि देशमुख, मेम्बर कौंसिल गवर्नर बम्बई-प्रधान आर्यसमाज, बम्बई (पूना निवासी)	"
२२-राव बहादुर महादेव गोविन्द, रानडे, जज पूना	"
२३-पंडित श्याम जी कृष्ण वर्मा, संस्कृत प्रोफ़ सर ओक्सफ़ोर्ड यूनी- वर्सिटी इंग्लैंड (बम्बई निवासी)	"

यह परोपकारिणी सभा अधिकारियों और सभासदों की अदला बदली से अब तक अपना कार्य कर रही है। इस की पहिली बैठक संवत् १९४१ वि० में अजमेर नगर में हुई। उसमें सब आर्यसमाजों के प्रतिनिधि आये, मैं मुरादाबाद आर्यसमाज का प्रतिनिधि था। इस बैठक में वैदिक यन्त्रालय को प्रयाग से लाकर अजमेर में रखने और स्वामी जी कृत वेदभाष्य, सत्यार्थ प्रकाश आदि पुस्तकें छपवाने और प्रचार करने आदि कार्यों के लिये निश्चय हुआ ॥

२५-दिसंबर १८८४ बड़े दिन की छुट्टी में प्रयाग नगर में हिन्दू समाज की एक बड़ी बैठक हुई जिसमें समस्त भारतवर्ष के हिन्दुओं के प्रतिनिधि आये थे, मैं शाहजहाँपुर आर्यसमाज का प्रतिनिधि होकर गया था। इस हिन्दू समाज का उद्देश्य था कि भारतवर्ष के सब हिन्दू लोग एकमत का अवलंबन करें और यथाशक्ति देशीय

वस्तु काम में लावें । मैं ने अपने मित्रों सहित प्रयाग के चौक बाजार में सब को वैदिक धर्म पर कलने, विदेशीय वस्त्र आदि छोड़ने और देशीय वस्त्र आदि धारण करने पर व्याख्यान दिया और इसी विषय का समर्थन हिन्दू समाज में किया । यह हिन्दू समाज उसी एक बार गुड़घ और फिर उसका पता न चला ॥

२६-जब महाशय रघुनाथ जी वी० ए० के विरुद्ध उद्योग से प्रयाग नगर में दरयाबाद के पास दयानन्द ऐंगला वनेक्यूला स्कूल (डी० ए० वी० स्कूल) बनना आरंभ हुआ, उस की कार्यकारिणी सभा ने रविवार वैशाख शुद्ध १२ संवत् १९७२ तारीख १४ मई १९१६ को प्रातःकाल हवन आदि वैदिक रीति करके बड़े समारोह के साथ उस पवित्र पाठशाला दयानन्द स्कूल की आधार शिला मेरे हाथ से रखवाई । परमात्मा की कृपा से इस स्कूल में अब संवत् १९७८ (सन् १९२१) में संस्कृत फ़ारसी, अंग्रेज़ी आदि के बड़े विद्वान्, आर्य समाज के मुख्य स्तम्भ महाशय गंगा-प्रसाद जी एम० ए० हेड मास्टर हैं और वैदिक धर्म शिला सहित एन्ट्रेंस परीक्षा तक अच्छे परिणाम के साथ पढ़ाई होती है ॥

२७-मैं ने सन् १८८५ ई० में शाहजहाँपुर स्कूल की नौकरी छोड़कर इन्डियन मिडलैण्ड रेलवे में जो उस समय बन रही थी, तीन वर्ष नौकरी की, और कटनी मुड़वारा, कर्वी बाँदा आदि स्थानों में सजनों के सम्बन्ध से आर्य समाज स्थापित किये, और मुरादाबाद आदि से मंगकर देशी कपड़े और वस्त्रों का प्रचार करता रहा । फिर वहाँ से नौकरी छोड़कर अपने माता पिता आदि के साथ अपने घर शाहपुर-मडराक में तीन वर्ष रहकर वैदिक धर्म का अंशुल जयापन, और गृहस्थी के कार्य करता रहा । इस के पीछे सन् १८९१ ई० से सन् १९०७ तक रेलवे के दफ़तर में नौकर होकर जोधपुर आर्यसमाज में अपना कर्तव्य करता रहा । वहाँ से प्रयाग आकर पहिले कटरे समाज में सम्मिलित रहा, फिर वहाँ से लूकरगंज में आकर रहने पर प्रयाग के चौक समाज में सम्मिलित हूँ ॥

७-संस्कृत विद्या, प्राज्ञ परीक्षा और वेद परीक्षा ।

२८-जब जोधपुर में मेरी माता, दो छोटे पुत्र और धर्मपत्नी दो तीज महीने में स्वर्गवास कर गये, घर रीता होगया, घर के कालों से मेरा मन हटने लगा । मेरे बड़े पुत्र आगरे कालिज में पढ़ते थे, बड़ी पुत्री का गौना होने का था, दो छोटी पुत्रियाँ पढ़ती थी और कुमारी थीं । पंडित ठाकुर प्रसाद शर्मा, आचार्य ग्राम हरीपुर डाकघर हनुमानगंज, ज़िले इलाहाबाद के रहने वाले, जोधपुर आर्यसमाज के मुख्या-पदेशक थे । वे मेरी दशा को जानते थे, उन्होंने ने निश्चय कराया कि घर में रहकर ही योगाभ्यास करके विद्या की वृद्धि करनी चाहिये और अनसमझ वच्चों को अपने हाते हुये किसी दूसरे के आश्रय में अनाथ करके छोड़ चला जाना बड़ी ही निर्दयता है, गृहस्थ कर्म निबाह कर कर्तव्य करते रहना परम तप है । तब मैं अपनी शिक्षा, वच्चों की शिक्षा और गृहस्थी के काम काज में लग गया । उक्त पंडित जी ने मेरे साथ बड़ा उपकार किया । उन्होंने ने अवकाश निकाल कर नौ दस नवें रात्रि को मुझ

संस्कृत पढ़ाकर पंजाब विश्वविद्यालय की प्राज्ञ परीक्षा में सन् १८६३ ई० में उत्तीर्ण करा दिया। मैं पंडित जी से पढ़ कर वहीं पढ़ाई अपनी बड़ी पुत्री को पढ़ाता था जिसने भी प्राज्ञपरीक्षा दी, पर अकुलीर्ण रही। उस के पीछे मैं मुझे योगदर्शन का प्रि पढ़ाते रहे। जोधपुर से उनके चले जाने पर मैं पंडित महाशय शर्मा शास्त्री से पंजाब की शास्त्र परीक्षा के अर्थ विशेष करके सुन्दर पढ़ता रहा। इस के आंतरिक जोधपुर में जब जब अवकाश रहता, श्रीमान् स्वामी अखुतानन्द सरस्वती, स्वामी प्रकाशानन्द सरस्वती, प्रज्ञाचिंतुः स्वामी गिरानन्द सरस्वती, बृहत्काव्य विद्याभास्कर व्याकरण केशरि, परिचित गुरु लाल चन्द्र शर्मा से व्याकरण, निरुक्त, वेदादि शास्त्र में विचारता था ॥

२६-जुलई सन् १६०७ में जोधपुर से नौकरी छोड़ कर प्रयाग में अपने पुत्र विश्वदयाल के पास रहा और अब तक रहता हूँ। घर में शान्ति और भोजन आदि का सुबीता देख कर वेदों के विचार करने की उत्कण्ठा और बढ़ी। ऋग्वेद में १०,५८६ (दस सहस्र पांच सौ नवासी), अथर्ववेद में ५,६७७ (पांच सहस्र नौ सौ सत हत्तर), यजुर्वेद में १६७५ (उत्तीस सौ पचपत्तर), और साम वेद में १८७३ (अठारह सौ तिहत्तर) मन्त्र हैं, अर्थात् सामवेद सब में छोटा वेद है। इत लिये मैं ने पण्डित तुलसी राम के और सायणाचार्य के भाष्य सहित पहिले सामवेद पढ़ा। इस समय पण्डित रामजी लाल शर्मा अधयत्न हिन्दी प्रेस प्रयाग बड़े प्रेम और परिश्रम से मुझे सामवेद और यजुर्वेद पढ़ाते रहे। संवत् १६६५ वि० (सन् १६०८) में बड़ौदा राजधानी जाकर श्रावण मास दक्षिणा परीक्षा देकर सामवेद भाष्य में उत्तीर्ण होकर राज्य से दक्षिणा और प्रमाण पत्र पाया। तब मैं सामवेदी कहलाया। वहां से आकर मैं ने स्वामी दयानन्द और महीश्वर के भाष्यों से यजुर्वेद पढ़ा। ऋग्वेद को मैं बहुत कुछ पहिले देख चुका था, उस को स्वामी दयानन्द और सायणाचार्य के भाष्यों और अन्य ग्रन्थों से पूरा किया। अथर्ववेद पर सायण भाष्य पूरा नहीं है, उस को भी कुछ उस भाष्य से और कुछ कोशों और अंग्रेजी अनुवाद आदि की सहायता से पढ़ डाला ॥

३०-दिसंबर सन् १६१० में प्रयाग की प्रदशनी पर महात्मा मुनशी राम जी आचार्य गुरुकुल कांगड़ी से भेंट हुई। उन्होंने गुरुकुल में स्वतन्त्र रहने और स्वाध्याय करने के लिये स्थान देने का वचन दिया। तब मैं मङ्गल संवत् १६६७ वि० (जनवरी १६११ ई०) में गुरुकुल कांगड़ी गया। वहां मैं आचार्य जी की आज्ञा से उन की कुटी के पास गंगा तट पर एक पर्वत कुटी में रहा, भोजन गुरुकुल भंडार में बना हुआ अपने व्यय से खाता था। पं० काशी नाथ शर्मा आचार्य गुरुकुल में वेदाचार्य थे। मैं ने बड़ी नम्रता से बिनती करके उनसे अपना अभिप्राय कहा। वे प्रसन्न होकर ऋग्वेद और अथर्ववेद के पदार्थ समझाने और मेरे किये हुये अर्थों के शोधने में बड़ी कृपा करते थे। और जब पण्डित शिव शंकर शर्मा काव्यतीर्थ उस विद्यालय में आये, वे भी मुझे सहायता देते रहे। वहां से ही मैंने ऋग्वेद, यजुर्वेद और अथर्ववेद भाष्यों में श्रावण मास दक्षिणा परीक्षा देने की प्रार्थना पत्र बड़ौदा राजधानी भेजा, और आषाढ महीने आषाढ संवत् १६६८ में बड़ौदा पहुँचा। वहां नियम बात हुआ कि एक वर्ष में दो से अधिक वेदों में परीक्षा नहीं हो सकती। तब मैं ने ऋग्वेद और अथर्ववेद

भाष्यों में परीक्षा दी, ऋग्वेद में उत्तमा और अथर्ववेद में मध्यमा कक्षा में उत्तीर्ण हुआ और प्रमाण पत्र और दक्षिणा लेकर भादों संवत् ११६८ वि० (सन् १६११) में प्रयाग लौट आया, और तीन वेदों में उत्तीर्ण होने से त्रिवेदी कहलाया । फिर मैं दूर स्थान होने और भाष्य आदि बनाने में लग जाने के बड़ोदा जाकर यजुर्वेद में परीक्षा न दे सका ॥

८-अथर्ववेद का भाष्य ।

३१-मुझे स्वाध्याय करते सत्रय शब्दों की व्युत्पत्ति के साथ पदार्थ करने में सदा से रुचि है । उसी ढंग से मेरा पहिला पुस्तक रुद्राध्याय, यजुर्वेद अध्याय १६ (नमस्ते रुद्र मन्यव उतो त इषवे नमः . . .) शब्दों की व्युत्पत्ति के साथ ब्रह्म निरूपक अर्थ सहित संस्कृत, आर्यभाषा (हिन्दी) और अंग्रेजी में संवत् १६६३ वि० (सन् १६०६) में छपा । दूसरा पुस्तक हवनमन्त्राः चारो वेदों के संगृहीत मन्त्र, ईश्वर स्तुति, स्वस्तिवाचन, शान्ति करण आदि (जो मरिचिस्वामी दयानन्द सरस्वती ने अपने पुस्तक "संस्कार विधि" में संस्कारों और नित्य कर्म के लिये लिखे हैं) सरल आर्य भाषा (हिन्दी) में शब्दार्थ सहित संवत् १६६८ वि० (सन् १८१२ ई०) में छपा । इन पुस्तकों की व्याख्या शैली देखकर विद्वान् मित्रों ने आग्रह करके सम्मति दी कि छोटे छोटे ग्रन्थों का लिखना बन्द करके अथर्ववेद का हिन्दी अर्थ सहित भाष्य लिखना चाहिये । इस वेद का सायणाचार्यकृत संस्कृत भाष्य प्रायः अप्रामाणिक और बहुत अधूरा है । उसी का सहारा लेकर अंग्रेजी, जर्मनी आदि भाषाओं में अप्रामाणिक अनुवाद हुये हैं, और हमारी देश भाषा में कोई भी इस का अनुवाद नहीं है । मैं यह सुनकर बड़े सोच में पड़ गया कि मेरी आयु बहुत होगयी है, मैं बड़ा धनी और बड़ा विद्वान् भी नहीं हूँ, ऐसा बड़ा ग्रन्थ कैसे पूरा कर सकूंगा । फिर मैं ने स्वामी दयानन्द सरस्वती, सायणाचार्य, मिफ़फ़िथ साहिब आदि विद्वानों के रचे पुस्तकों के बड़े बड़े संग्रह पर ध्यान किया कि यह महाशय इतना इतना बड़ा काम कर सके हैं, पुरुषार्थ मुख्य है । अन्त में यह निश्चय हुआ कि मनुष्य अपने तन, मन, धन को तीर्थ यात्रा आदि कामों में लगा देते हैं, मैं भी अपनी शक्ति भर अपना तन, मन, धन इस भाष्य के करने में लगाऊँ, अगाऊ धन ग्राहकों से न लिया जावे, एक एक काण्ड पूरा निकले और ग्राहक लोग उसे लेते रहें, जिस से जितना हो सके उतना तो होजावे, शेष और कोई आगे करेगा । पहिला काण्ड श्रावण १६६९ (दिसंबर १६१२) में निकला । विद्वानों ने उसे अंगीकार किया और आगे भाष्य करते रहने की अनुमति दी । मैं आप ही भाष्य करता, लिखता और मूक शोधता था । खायी ग्राहक थोड़े थे, मूल्य लागत से बहुत थोड़ा आता था, छपाई, कागज़ आदि की त्रुटि को मैं अपने पास के पूरा करता था । इस प्रकार धीरे धीरे छह काण्ड निकल गये और मेरा धन भी समाप्ति पर आने लगा । पत्र व्यवहार करने पर जून १६१६ ई० से श्रीमती आर्य प्रतिनिधि सभा संयुक्त प्रान्त. ने १५) मासिक देना और परिघर्तन में भाष्य लेना स्वीकार किया । यह नियम चार वर्ष तक रहा । वैशाख संवत् १६७३ वि० (सन् १८१७ ई०) से श्रीमती आर्य प्रतिनिधि

सभा पंजाब ने २५) मासिक देना और परिवर्तन में भाष्य लेना स्वीकार किया जो नियम बत्तीस महीने तक चला। इस स्थिर आय के होने पर एक लेखक २५) मासिक पर लगभग भाष्य की समाप्ति तक रक्खा गया जिससे भाष्य निकलने में कुछ शीघ्रता हुई। श्रीमान् बड़ेदा महाराज काण्ड १ से ३ तक बीस बीस पुस्तक और फिर शेष भागों के चार चार पुस्तक लेते रहे। इस के अतिरिक्त लगभग २०० स्थायी ग्राहक रहे और कुछ भाष्य आदि फुटकर पुस्तक बिके। इस आय में प्रत्येक काण्ड की छुपाई, कागज़ आदि के व्यय का पूरा न पड़ता था। शेष मेरे पास से लगता था और काम चलता रहता ॥

६-विधन ।

३२-धन का वृत्तान्त ऊपर लिख चुका हूँ, मेरे शरीर में ज्वर आदि साधारण रोग भी कभी कभी होते रहे, और भी बड़े बड़े विघ्न उपस्थित हुये—

(क) अपने कुटुम्बियों और सम्बन्धियों की मृत्यु ।

१-मेरी बड़ी पुत्री सुमित्रा देवी एक पुत्र और पुत्री होने पर गौने से चार पांच वर्ष में विधवा हो गई थी, उस का वह पुत्र महेश चरण अपने माता और बहिन के साथ मेरे पास रहता था और एक० ए० क्लास में अंग्रेज़ी आदि पढ़ता था, वह होनहार लड़का चार पांच घंटे रुझ रहकर १८ वर्ष की आयु में अगस्त १९१२ में चल बसा ।

२-शिवदयाल-मेरा मंभला पौत्र, आयु १८ वर्ष, संस्कृत और अंग्रेज़ी आदि में बड़ा चतुर अकतूबर १९१८ में चल दिया ।

३-बाबू चंडीप्रसादजी, मेरे मंभले दामाद, सन् १९१६ में स्वर्गवास कर गये ।

४-लाला भुञ्जीलाल, मेरे बड़े भतीजे अलीगढ़ वाले, सन् १९१६ में स्वर्गवासी हुये ।

५-सुमित्रा देवी मेरी बड़ी पुत्री ने ५१ वर्ष की आयु में स्वर्गवास किया । उस का जन्म भादों संवत् १९२७ वि० (सन् १८७० ई०) में हुआ था, और उस ने भादों सुदी ७ संवत् १९७८ (तारीख ८ सितंबर १९२१) को शरीर छोड़ा । वह यहाँ पर क्रायवेट गर्ल्स स्कूल व कालिज में मुख्य संस्कृत अध्यापिका थी ।

(ख) कुछ देशहितैषी पुरुषों की मृत्यु—

१-पं० तुलसीराम स्वामी मेरठ-सामवेद भाष्यकार और सम्पादक वेद-प्रकाश ।

२-पं० भीमसेन शर्मा-इटावा, सम्पादक ब्राह्मण सर्वस्व, वेद व्याख्याता कलकत्ता यूनिवर्सिटी ॥

३-महाशय कालिकाप्रसाद, सिल्क मर्चेन्ट बनारस ।

४-ठाकुर गदाधर सिंह, मन्त्री श्रीमती आर्य प्रतिनिधि सभा, संयुक्तप्रान्त ।

यह चारो महाशय अथर्ववेद के कठिन मन्त्रों पर बात चीत, भाष्य पूरा करने की प्रेरणा, और प्रचार के लिये प्रयत्न करते थे ।

५-पं० औंकारनाथ वाजपेयी-अध्यक्ष औंकार प्रेस प्रयाग ।

अथर्ववेद भाष्य आरंभ से मन्त्र सूची तक इस प्रेस में छुपा, पं० औंकारनाथ की कृत्यु के सीछे गड़ गड़ पड़गयी, काम देर से होने लगा, घर वालों के बीच परस्पर झगड़ा उठा और अन्त में वह प्रेस बन्द हो गया। अन्तिम भाग पद सूची को पंडित बट्टीप्रसाद पाण्डेय अध्यक्ष नारायण प्रेस प्रयाग ने बहुत कष्ट उठा कर छुपा है, जिस के लिये उन्हें धन्यवाद है ।

(ग) जर्मन महायुद्ध जो अंग्रेजी सरकार और फ्रान्स राज्य की मित्रता में सन् १९१४ से सन् १९१९ ई० तक रहा, उसमें एक भय यह था कि यदि राज्य परिवर्तन हुआ तो भाष्य निकलने में बाधा पड़ेगी, परन्तु मित्र राज्यों की जीत हुई और कुशल रही। दूसरे इस महायुद्ध के समय से अब तक कामगज़ आदि और अन्य सब वस्तुयें युद्ध से पहिली की अपेक्षा चौगुनी पचगुनी महंगी हैं। भाष्य में आरंभ से अन्त तक सब देशी कामगज़ लगा है, परन्तु अन्त के भागों में सामर्थ्य से अधिक मूल्य बढ़ जाने और कभी कभी न मिलने के कारण कुछ हलका कामगज़ लगाया गया, और छुपाई चलती रही ।

(घ) सन् १९१७ में तीन वर्ष के लिये ऐक्टोन्ट्रे ट जवरल के दफ़तर से पुत्र विष्णुदयाल का जाना सिक्किम राज्य को हुआ और पौत्र शंकरदयाल सेठ सन् १९१९ में बी० एस् सी० परीक्षा उत्तीर्ण करके विजुली विद्या की शिक्षा पाने को तीन वर्ष के लिये बंगलौर चले गये। इन दोनों के बाहिर जाने से घर का सब काम काज में ही करता था ।

(ङ) कभी कभी भाष्य बहुत कठिन आ जाता था, समझ में न बैठने से जी घबराने लगता था। तब मैं परमेश्वर से लज्जा रखने की प्रार्थना करता और स्वामी दयानन्द जी का स्मरण करता, रात्रि को स्वप्न में ऐसा जान पड़ता था कि स्वामी जी उच मन्त्र का भाष्य अपने लेखक को मेरे सामने लिखा रहे हैं, मेरी कठिनाई दूर हो जाती थी। कभी कभी विद्वानों से मिलते मिलते हुये, एकान्त में रात्रि को सोते हुये, प्रातःकाल शौच करते हुये, अथवा बाग़ आदि में घूमते हुये कठिन अर्थ ज्ञात हो जाते थे ।

१०-धन्यवाद ।

३३-परमेश्वर ने वेद में कहा है कि मनुष्य इस प्रकार विचारता हुआ शुभ कर्म करके जय प्राप्त करे—

ओ३म् । कृतं मे दक्षिणे हस्ते जयो मे सव्य आहितः ।

गोजिद् भू यासमश्वजिद् धनंजयो हिरस्थजित् ॥

अथर्ववेद ७।५०।८ ।

हे परमेश्वर ! (कृतम्) कर्म (मे) मेरे (दक्षिणे) दाहिने (हस्ते) हाथ में और (जयः) जीत (मे) मेरे (सव्ये) बायें में (आहितः) स्थित हो, मैं (गोजित्) गौओं अर्थात् इन्द्रियों, भूमि और गाँ आदि उपकारों प्राणियों का जीतने वाला,

(अश्वजित्) शीघ्रगामी थोड़े आदि का जीतने वाला, (धनंजयः) धन का जीतने वाला और (हिरण्यजित्) तेज का जीतने वाला (भूयासम्) रहूँ । अर्थात् जो मनुष्य परमात्मा को ध्यान में रख कर वेदविहित कर्म करते रहते हैं, वे सब प्रकार की सिद्धि पाते हैं । किसी विद्वान् ने इस वैदिक सिद्धान्त को यों दर्शाया है—

धरिं लात विघ्नं अनेकं पै निरभयं न उद्यमं ते टरं ।

जे पुरुष उत्तमं अन्त में ते सिद्धि सब कारज करे ॥

३४-उक्त सर्वशक्तिमान् परमपिता जगदीश्वर परमात्मा को सब से पहिले मेरा बारंबार धन्यवाद है, जिस ने अपनी अनन्त महिमा और कृपा से एक किसान के पुत्र, मुझ तुच्छ गंवार, निपट अज्ञान, निर्बल, निर्धन को पवित्र वैदिक उपदेश से शारीरिक, आत्मिक और सामाजिक बल दिया और मुझे वृद्धचित रख कर मेरा संकल्प पूरा कराया । दूसरे भगवान् महर्षि स्वामी दयानन्द सरस्वती जी को मेरा अत्यन्त धन्यवाद है जिन के पवित्र दर्शन और सदुपदेश से वेदों की ओर मेरा ध्यान हुआ । तीसरे उन विद्वान् गुरुजन महोशयों का कृतकृत्य हूँ जिन्होंने अपना अमूल्य समय देकर मुझे स्वाध्याय कराया । चौथे उन सब महानुभवी महात्मियों का कृतज्ञ हूँ जो मुझे भानसिक, वाचिक और आर्थिक सहायता देकर इस भाष्य के करने में मेरा उत्साह बढ़ाते रहे और विघ्नों से बचाते रहे । सारांश यह है कि यह अथर्ववेद भाष्य संवत् १९६६ वि० (सन् १९१२ ई०) में आरंभ हुआ और संवत् १९७० वि० (सन् १९२१) में सब प्रकार निर्विघ्न समाप्त होकर छुप गया । परमात्मा करे कि भवगद्गीता आदि ग्रन्थों के समान वेदों के अनेक भाष्य बनें और उस का प्रचार नित्य नित्य होता रहे जिस से संसार में प्रीति और आनन्द बढ़े ।

ओ३म् । यां मे धां देवगणाः पितरश्चोपासते ।

तया मामद्य मेधयाग्ने मेधाविनं कुरु ॥

यजुर्वेद ३१ । १४ ॥

(याम्) जिस (मेधाम्) धाणावती निश्चल बुद्धि को (देवगणाः) देवता, विद्वान् जन (च) और (पितरः) पालन करने वाले पितर लोग (उपासते) संवते हैं, (तया) उस (मेधया) निश्चल बुद्धि से, (अग्ने) हे सर्वव्यापक प्रकाशस्वरूप परमेश्वर ! (माम्) मुझ को (अद्य) आज अर्थात् प्रत्येक समय (मेधाविनम्) निश्चल बुद्धि वाला (कुरु) कर ॥

ओ३म् । शान्तिशान्तिशान्तिः ॥

५२ लूकरगंज, प्रयाग,
षौषकृष्णा ११ संवत् १९७० वि०,
२५ दिसंबर १९२१ ।

लामकरणादास त्रिवेदी

अथर्ववेद भाष्यकार ।

अथर्ववेदभाष्य सम्मतियाँ ॥

श्रीमती आर्य प्रतिनिधिसभा, पंजाब, गुरुदत्त भवन लाहौर अन्तरंग सभा के प्रस्ताव संख्या ३ तिथि ६-१२-७३ की प्रति ।

ला० दीवान चन्द प्रतिनिधि आर्य समाज बटाला का प्रस्ताव, कि पं० जे० म-करणदास को अथर्ववेद भाष्य के लिये ४०) मासिक की सहायता दी जावे, उपस्थित हुआ । निश्चय हुआ कि २५) मासिक की सहायता एक वर्ष के लिये दी जावे और उसके परिवर्तन में उतने मूल्य की पुस्तकें उन से स्वीकार की जावें ॥

टिप्पणी—यह नियम बत्तीस महीने तक रहा ॥

श्रीमती आर्य प्रतिनिधि सभा संयुक्त प्रदेश आगरा और अवध, स्थान बुलन्दशहर, अन्तरंग सभा ता० ४ जून १९१६ ई० के निश्चय संख्या १३ (अ) और (ब) की लिपि ।

(अ) समाजों में गश्ती चिट्ठी भेजी जावे कि वे इस भाष्य के ग्राहक बनें तथा अन्यों को बनावें ।

(ब) सभा सम्प्रति १ वर्ष पर्यन्त १५) मासिक एक इकड़ के लिये पं० जे० म-करणदास जी को देवे, जिस का बिल उक्त पंडित जी कार्यालय सभा में भेजते रहें । इस धन के बदले में पंडित जी उतने धन की पुस्तकें सभा को देंगे ।

टिप्पणी—यह नियम चार वर्ष तक रहा ॥

लिपि गश्ती चिट्ठी श्रीमती आर्य प्रतिनिधि सभा जो पूर्वोक्त निश्चय के अनुसार समाजों को भेजी गयी (संख्या ५९७६ प्राप्त २० जूलाई १९१६ ई०)

॥ ओ३म ॥

मान्यवर, नमस्ते !

आप को ज्ञात होगा कि आर्यसमाज के अनुभवी वयोवृद्ध विद्वान् श्री पं० जे० म-करणदास त्रिवेदी गत कई वर्षों से बड़ी योग्यता पूर्वक अथर्ववेद का भाष्य कर रहे हैं । आपने महर्षि दयानन्द के अनुसार ही इस भाष्य को करने का प्रयत्न किया है । भाष्य कार्डों में निकलता है अब तक ६ कांड निकल चुके हैं । आर्यसमाज के वैदिक साहित्य सम्बन्ध में वस्तुतः यह बड़ा महत्वपूर्ण कार्य हो रहा है । त्रिवेदी महाशय के भाष्य की जानकारों ने खूब प्रशंसा की है । परन्तु खेद है कि अभी आर्यसमाज में उच्च कोटि के साहित्य को पढ़ने की ओर लोगों की बहुत कम रुचि है । जिसके कारण त्रिवेदी जी अर्थ हानि उठा रहे हैं । भाष्य के ग्राहक बहुत कम हैं । लागत तक वसूल नहीं होती । वेदों का पढ़ना पढ़ाना और सुनना सुनाना आर्यमात्र का प्रधान कर्त्तव्य है । अतएव सविनय निवेदन है कि वैदिक धर्मीमात्र श्री त्रिवेदी जी को उन के महत्वपूर्ण गुरुतर कार्य में साहस प्रदान करें । स्वयम् ग्राहक बनें और दूसरों को बनावें । ऐसा करने से भाष्यकार महाशय उसे छापने की अर्थ सम्बन्धिनी चिन्ताओं से मुक्त होकर भाष्य को और भी अधिक उत्तमता से सम्पादन करने की ओर प्रवृत्त होंगे । आशा है कि वेदों के प्रेमी उक्त प्रार्थना पर ध्यान दे इस ओर अपना कुछ कर्त्तव्य समझेंगे । प्रत्येक आर्य के घर में वेदों के भाष्य होने चाहिये ।

समाज के पुस्तकालयों में तो उनका रखना बहुत ही ज़रूरी है। भाष्य के प्रत्येक कांड का मूल्य त्रिवेदी जी ने बहुत ही थोड़ा रक्खा है।

त्रिवेदी जी से पत्र व्यवहार ५२ लूकरगंज, प्रयाग के पते पर कीजिये। जल्दी से भाष्य भंगाइये।

भवदीय—

नन्दलाल सिंह, बी० एससी० एलएल० बी० उपमन्त्री।

चिट्ठी संख्या २७० तिथि १०—१२—१५१४। कार्यालय श्रीमती आर्यप्रति-
निधि सभा, संयुक्तप्रान्त आगरा व अथर्व, बुलन्दशहर।

आपका पत्र संख्या १०१ तथा अथर्ववेद भाष्य का तृतीय कांड मिला। इस कृपा के लिये अनेक धन्यवाद है। वास्तव में आप आर्यसमाज के साहित्य को समृद्धि शाली बनाने में बड़ा कार्य कर रहे हैं, आपकी विद्वत्ता और कृपा के लिये आर्य संसार ही नहीं, प्रत्युत प्रत्येक शिक्षा सूत्र धारी को आभारी होना चाहिये। ईश्वर आप को उत्तरोत्तर उस महत्त्व पूर्ण कार्य के सम्पादन और समाप्त करने के लिये शक्ति प्रदान करें, ऐसे उपयोगी ग्रन्थ प्रकाशन को आप सदैव जारी रखें यही प्रार्थना है।

भवदीय

मदनमोहन सेठ

(एम० ए० एलएल० बी०) मन्त्री सभा।

श्रीमान् पंडित तुलसीराम स्वामी—प्रधान आर्य प्रतिनिधि सभा संयुक्त-
प्रान्त, सामवेद भाष्यकार, सम्पादक वेदप्रकाश, मेरठ—१९१३।

ऋग्यजुर्वेद का भाष्य श्रीस्वामी दयानन्द सरस्वती जी ने संस्कृत और भाषा में किया है, सामवेद का श्री पं० तुलसीराम स्वामी ने किया है, अथर्ववेद के भाष्य की बड़ी आवश्यकता थी। पं० जे० मकरणदास जी प्रयाग निवासी ने इस अभाव को दूर करना आरम्भ कर दिया है। भाष्य का क्रम अच्छा है। यदि इसी प्रकार समस्त भाष्य बन गया, जो हमारी समझ में कठिन है, तो चारों वेदों के भाषा भाष्य मिलने लगेंगे, आर्यों का उपकार होगा।

श्रीयुत महाशय नारायणप्रसाद जी—मुख्याधिष्ठाता गुरुकुल वृन्दावन
मथुरा—उपप्रधान आर्य प्रतिनिधि सभा, संयुक्तप्रान्त। आर्यभित्र आगरा, २४ जन-
वरी १९१३।

श्री० पं० जे० मकरणदास त्रिवेदी प्रयाग निवासी, ऋक् साम तथा अथर्ववेद सम्बन्धी परीक्षोत्तीर्ण अथर्ववेद का भाषा भाष्य करते हैं, मैंने सम्पूर्ण [प्रथम] कांड का पाठ किया। त्रिवेदी जी का भाष्य ऋषि दयानन्द जी की शैली के अनुसार भाव-पूर्ण संक्षिप्त और स्पष्टतया प्रकट करने वाला है कि मन्त्र के किस शब्द के स्थान में भाषा का कौनसा शब्द आया, फिर नोरों में व्याकरण तथा निरुक्त के प्रमाण, प्रारम्भ

में एक उपयोगी भूमिका दे देने से भाष्य की उपयोगिता और भी बढ़ गई है, निदान भाष्य अत्युत्तम, आर्यसमाज का पक्षपोषक और इस योग्य है कि प्रत्येक आर्यसमाज उस की एक २ पौथी (कापी) अपने पुस्तकालय में रखे ।

त्रिवेदी जी ने इस भाष्य का आरम्भ करके एक बड़ी कमी के पूर्ण करने का उद्योग किया है। ईश्वर उन को बल तथा वेद सम्बन्धी आवश्यक सहायता प्रदान करें निर्विघ्नता के साथ वह शुभ कार्य पूरा हो... छपाई और कागज़ भी अच्छा है

श्री युक्त महाशय मुन्शीराम जी—जिज्ञासु-मुख्याधिष्ठाता कुरुकुल कांगड़ी हरिद्वार—पत्र संख्या ६४ तिथि २७-१०-१९६६।

अथर्ववेद भाष्य आप का दिया व किया हुआ अबकाशानुसार तीसरे हिस्से के लगभग देख चुका हूँ आप का परिश्रम सराहनीय है।

तथा—पत्र संख्या ११४ तिथि २२-१२-१९६६।

अवलोकन करसे से भाष्य उत्तम प्रतीत हुआ।

श्रीयुत प० शिव शंकर शर्मा काव्यतीर्थ—छान्दोग्योपनिषद् भाष्यकार, वेदतत्त्वादि ग्रन्थकर्ता वेदाध्यापक कांगड़ी गुरुकुल महाविद्यालय, आदि आदि, सम्पादक आर्यमित्र— = फरवरी १९१३।

अथर्ववेद भाष्य। श्री पं० लोमकरण दास त्रिवेदी जी का यह परिश्रम प्रशंसनीय है।.....आप बहुत दिनों तक सरकारी नौकरी कर और अब वहाँ से पेंशन पाके अपना सम्पूर्णा समय संस्कृत पढ़ने में लगाने लगे। अन्ततः आपने वेदों में विशेष परिश्रम कर बड़ौड़ा राजधानी में वेदों की परीक्षा दी और उनमें उत्तीर्ण हो त्रिवेदी बने हैं। आप परिश्रमी और अनुभवी वृद्ध पुरुष हैं। आप का अथर्ववेदीय भाष्य पढ़ने योग्य है।

श्रीयुत पंडित भीमसेन शर्मा इटावा—उपनिषद्, गीतादि भाष्यकर्ता वेदव्याख्याता कलकत्ता यूनीवर्सिटी, सम्पादक ब्राह्मण सर्वस्व इटावा, फरवरी १९१३॥

अथर्ववेदभाष्य—इसे प्रयाग के पण्डित लोमकरणदास त्रिवेदी ने प्रकाशित किया है। इसका क्रम ऐसा रक्खा गया है कि प्रथम तो प्रत्येक सूक्त के प्रारम्भ में.....अभिप्राय यह है कि भाष्य का ढंग अच्छा है...भाष्यकर्ता के मानसिक विचारों का झुकाव आर्यसामाजिक सिद्धान्तों की तरफ है अतएव भाष्य भी आर्यसामाजिक शैली का हुआ है। तब भी कई अंशों में स्वामी दयानन्द के भाष्य से अच्छा है। और यह प्रणाली तो बहुत ठीक है।

श्रीमती पंडिता शिवप्यारी देवी जी, ठिकाना हकीम देवी प्रसाद जी, १३७ अतरसुइया, प्रयाग, पत्र ता० २१-१०-१९१५ ॥

श्रीयुत पण्डित जी नमस्ते,

महेवा के पते से आप का भेजा हुआ पत्र और अथर्ववेद भाष्य चौथा कांड मिला, मैं ने चारो कांड पढ़े, पढ़कर अत्यन्त आनन्द प्राप्त हुआ। आप ने हम सभी पर अत्यंत कृपा की है आपको अनेकों धन्यवाद हैं। आशा है कि पांचवां कांड भी शीघ्र तैयार होकर श्री० पी० द्वारा मुझे मिलेगा।

दो पुस्तक **हवनमन्त्राः** की जिसका मूल्य ॥॥ है कृपाकर भेज दीजिये मेरी एक बहिन को आवश्यकता है।

श्रीयुत पण्डित **महावीर प्रसाद त्रिवेदी**—कानपुर, सम्पादक सरस्वती प्रयाग, फ़रवरी १९१३।

अथर्ववेद भाष्य—श्रीयुत दोमकरणदास त्रिवेदी जी के वेदार्थज्ञान और श्रम का यह फल है, कि आप ने अथर्ववेद का भाष्य लिखना और क्रम क्रम से प्रकाशित करना आरम्भ किया है... बड़ी विधि से आप भाष्य की रचना कर रहे हैं। स्वर सहित मूलमन्त्र, पद पाठ, हिन्दी में सान्ख्य अर्थ, भावार्थ, पाठान्तर टिप्पणी आदि से आप ने अपने भाष्य को अलंकृत किया है आप की राय है कि “वेदों में सार्वभौम विज्ञान का उपदेश है”। आप का भाष्य स्वामी दयानन्द सरस्वती के वेद भाष्य के ढंग का है।

श्रीयुत पण्डित **गणेश प्रसाद शर्मा**—संपाक भारतसुदशाप्रवर्तक फ़तहगढ़, ता० १२ अप्रैल १९१३।

हर्ष की बात है कि जिस वेद भाष्य की बड़ी आवश्यकता थी, उस की पूर्ति का आरम्भ होगया। वेद भाष्य बड़ी उत्तम शैली से निकलता है। प्रथम मन्त्र पुनः पदार्थ युक्त भाषार्थ उपरान्त भावार्थ, और नोट में सन्देह निवृत्ति के लिये धात्वार्थ भी व्याकरण व निरुक्त के आधार पर किया गया है वैदिक धर्म के प्रेमियों को कम से कम यह समझ कर भी ग्राहक होना चाहिये कि उन के मान्य ग्रन्थ का अनुवाद है और काम पड़े पर उस से कार्य लिया जा सकता है।

बाबू **कालिकाप्रसाद जी**—सिल्क मर्चेन्ट कमनगढ़ा, बनारस सिटी संख्या ५८६ तार २७-३-१३।

आप का भेजा अथर्ववेदभाष्य का वी० पी० मिला, मैं आप का भाष्य देखकर बहुत प्रसन्न हुआ, परमेश्वर सहाय करे कि आप इसे इसी प्रकार पूर्ण करें। आप बहुत काम एक साथ न छेड़कर इसी की तरफ़ समाधि लगाकर पूर्ण करेंगे। मेरा नाम ग्राहकों में लिख लीजिये, जब २ अड़क लुपें मेरे पास भेज देना।

श्रीयुत महाशय **रावल हरप्रसाद सिंहजी वर्मा**, मु० एकडला पोस्ट किशुनपुर, ज़िला फ़तेहपुर हसवा, पत्र ६ दिसम्बर १९१३।

वास्तव में आप का किया हुआ “अथर्ववेद भाष्य निष्पत्तता का आश्रय लिया चाहता है। आप ने यह साहस दिखाकर साहित्य भण्डार की एक बड़ी भारी न्यूनता को पूर्ण कर दिया है। ईश्वर आप को वेद भण्डारे के आवश्यकीय कार्यों के सम्पादन करने का बल प्रदान करें।

श्रीयुत महाशय पण्डित **अधीर पाठक जी** (सभापति हिन्दी साहित्य सम्मेलन लखनऊ)—मनोविनोद आदि अनेक ग्रंथों के कर्ता, सुपरिन्डेन्डेन्ट गवर्नमेंट सेक्रेटारियट, पी० डब्ल्यू डी० श्री प्रयागराज, पत्र ता० १७-६-१३।

आप का अथर्ववेद भाष्य अवलोकन कर चित्त अत्यन्त सन्तुष्ट हुआ। आप की यह पाण्डित्य-पूर्ण कृति वेदार्थ जिज्ञासुओं को बहुत हितकारिणी होगी। आप का व्याख्याक्रम परम मनोरम तथा प्राञ्जल है, और ग्रन्थ सर्वथा उपादेश है।

**प्रकाश लुहार १२ आषाढ़ संवत् १९७३ (२५ जून १९१६-
लेखक श्रीयुत.पं० श्रीपाद दामोदर सातवलेकर जी)**

हम पण्डित जेमकरणदास जी का धन्यवाद करने से नहीं रह सकते -- स्वामी (दयानन्द) जी ने लिखा है -कि वेद का पढ़ना पढ़ाना आर्यों का परम धर्म है-इस के अनुकूल श्री पंडितजी अपना समय वेद अध्ययन में लगाते हैं और आर्यों के लिये परम उपयोगी पुस्तक प्रकाशित करने में पुरुषार्थ करते रहते हैं—पंडित जी ने इस समय तक हवन मन्त्रों तथा रुद्राध्याय का भाषा में अर्थ प्रसिद्ध किया है—जो कि आर्यों के लिये पठन पाठन में उपयोगी हैं। इस सम्बन्ध में यह अथर्ववेद के पांच कांड छुपा कर निःसन्देह बड़ा लाभ पहुंचाया है। आर्यों की जो शिक्षा प्रणाली थी उसको दूधे आज पांच हजार वर्ष हो चुके हैं। ऐसे अंधेरे के समय में स्वामी जी ने वेद के ऊपर लोगों के भीतर दृढ़ विश्वास उत्पन्न करके एक धर्म का दीपक प्रकाशित किया। परन्तु हमें शोक यह है वेद के पढ़ने पढ़ाने में आर्य लोग इतना समय नहीं लगाते जितना वे प्रबन्ध सम्बन्धी भगडो की बातों में लगाते हैं। हमारा विश्वास है कि जब तक पं० जेमकरणदास जी जैसे वेदाभ्यासी पुरुषार्थी लोग अपना समय वेदों के खोज में न लगावेंगे तब तक आर्य समाज का कोई गौरव नहीं बढ़ सकता। अथर्ववेद के अर्थ खोजने में बड़ी कठिनाता है। इसके ऊपर सायण भाष्य उपलब्ध नहीं होता, जो इस समय तक छुपा हुआ है वह बड़ी अधूरी दशा में है, सूक्त के सूक्त ऐसे हैं कि जिनके ऊपर अब तक कोई टीका नहीं हुई।..... इस समय जो पांच कांडों का भाष्य पंडित जी ने प्रकाशित किया है उस के लिखने का ढंग बड़ा अच्छा और सुगम है। प्रथम उन्होंने सूक्त के तथा मन्त्रों के देवता दिये हैं—पश्चात् छन्द ... विद्वानों का यह काम है कि वह जैसे जैसे साधन उन के पास हों वैसा वैसा सोचकर वेद मन्त्रों का अर्थ प्रकाशित करें। ऐसे सैकड़ों प्रयत्न जब होंगे तब सच्चे अर्थ खोज करना आगामी विद्वानों का सरल होगा। परन्तु इस समय बड़ी भारी कठिनाई यह है कि प्रकाशित पुस्तकों के लिये पर्याप्त संख्या में ग्राहक नहीं मिलते हैं और विद्वानों के पास सम्पत्ति का अभाव होने के कारण हानि के डर से पुस्तकों का प्रकाशित करना बन्द होता है इसलिये सब आर्यों को परम उचित है कि पंडित जेमकरणदास जी जैसे विद्वान् पुरुषार्थी के ग्रन्थ मोल लेकर उनको अन्य ग्रन्थ प्रकाशित करने की आशा देते रहें। त्रिवेदी जी कोई धनाढ्य पुरुष नहीं हैं उन्होंने अपनी सारी सम्पत्ति जो कुछ उन के पास है लगा दी है..... त्रिवेदी जी ने जो कुछ किया है वह वैदिक धर्म के प्रेम से प्रवृत्त होकर—इसलिये न केवल सब आर्य पुरुषों का यह कर्तव्य है कि इस भाष्य को मोल लेकर त्रिवेदी जी को उत्साहित करें, किन्तु धनाढ्य आर्य पुरुषों का यह भी कर्तव्य है कि उनकी आर्थिक सहायता करें।

The VIDYADHIKARI (Minister of Education), Baroda State, letter No 524 dated 6th February 1913.

.....It has been decided to purchase 20 copies of your book entitled अथर्ववेद भाष्यम् It has been sanctioned for use of the library and the prize distribution. Please send them...also add on the address label "For Encouragement Fund."

Rai Thakur Datta, Retired District Judge, Dera Ismail Khan Letter dated March 25th, 1914.

The Atharva Veda Bhashya:—It is a gigantic task and speaks volumes for your energies and perseverance that you should have undertaken at an advanced age. I wish I had a portion of your will power.

Letter dated 30th April 1914.

I very much admire your labour of love and hope...the venture will not fail for want of pecuniary support.

THE MAGISTRATE OF ALLAHABAD,

Letter No. 912 dated 21st May 1915.

Has the honour to request him to be so good as to send a copy each of the 1st and 3rd Kandas of Atharva Veda Bhashya to this office for transmission to the India Office, London.

THE ARYA PATRIKA, LAHORE, APRIL 18, 1914.

The Atharva Veda Bhashya or commentary on the Atharva Veda which is being published in parts by Pandit Khem Karan Das Trivedi, does great credit to his energy, perseverance and scholarship. The first part contains the Introduction and the First Kanda or Book. There is a learned disquisition on the origin of the Vedas and the pre-eminent position in Sanskrit literature. The arrangement is good, the original Mantra is followed by a literal translation and their bhavarth or purport in Arya Bhasha. The footnotes are copious; they give the derivation and meaning in Sanskrit of the various words quoting the authority of Ashtadhyayi of Panini, Unadikosha of Dayananda, Nirukta of Yaska, Yoga Darshana of Patatanjali and other standard ancient works. The pandit appears to have laboured very hard and the Book before us does credit to his erudition; scholars may not agree with certain of his renderings, but like a true Arya, who venerates the Vedas, he has made an honest attempt to find in the Vedic verses something which will elevate and ennoble mankind. Cross references to verses where the word has already occurred in this Veda are also given to enable the reader to compare notes. There can be no finality in Vedic interpretation, but honest attempts like these which shall render the task easy to others are commendable. We are glad to call public attention to this scholarly work, and hope that Pandit Khem Karan Das Trivedi will get the encouragement which he so richly deserves. Our earnest request is that the revered Pandit will go on with this noble work and try to finish the whole before he is called to eternal rest.

N.B.—The printing and paper are good, price is moderate.